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FONDO BATTAGLIA

TITOLO N. INVENTARIO COLLOCAZIONE

BAT 6402 B. I.000001 

BAT 4769 B. I.000002 

BAT 6312 B. I.000003 

BAT 6315 B. I.000004 

BAT 6394 B. I.000005 

BAT 6457 B. I.000007/I 

BAT 6458 B. I.000007/II 

BAT 6460 B. I.000008 

BAT 6444 B. I.000009 

BAT 6459 B. I.000010 

BAT 6348 B. I.000011 

BAT 6349 B. I.000012 

BAT 6350 B. I.000013 

BAT 6335 B. I.000014 

BAT 5735 B. I.000015 

Il *sofista e L'uomo politico / Platone ; traduzione, prolegomeni e 
note di G. Fraccaroli ; a cura e con prefazione di E. Bignone. - 
Firenze : La Nuova Italia, stampa 1934. - XIII, 332 p. ; 22 cm. 
((L. 12.(Il *pensiero classico ; 2)
*Saggio su Epicuro / Domenico Pesce. - Roma ; Bari : Laterza, 
stampa 1974. - VII, 109 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 757)
*Versione del Pluto di Aristofane : vv. 1-269 / Leonardo Bruni ; 
introduzione e testo crico di Maria ed Enzo Cecchini. - Firenze : 
Sansoni, 1965. - XXXIV, 15 p. ; 22 cm. (*Teatro latino del 
Rinascimento ; 1)
L'*illuminismo della sofistica greca / Giuseppe Saitta. - Milano : 
Bocca, 1938. - 167 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze 
moderne ; 422)
*Eutifrone / Platone ; a cura di Manara Valgimigli. - 5. ed. - Bari : 
Laterza, 1934. - 60 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
Il *concetto di sovranità nella Politica di Aristotele / Tommaso 
Mirabella. - Palermo : Libreria Agate, 1941. - 138 p. ; 25 cm.
Il *concetto di sovranità nella Politica di Aristotele / Tommaso 
Mirabella. - Palermo : Libreria Agate, 1941. - 138 p. ; 25 cm.
Der *Staatsmann : ein Beitrag zur Interpretation des 
platonischen Politikos / von Hans Zeise. - Leipzig : 
Dieterich'sche Verlagsbuchhandlung, 1938. - 112 p. ; 22 cm.
La *definizione aristotelica della giustizia : metodo dialettico e 
analisi del linguaggio normativo / Alessandro Giuliani. - Perugia : 
CLEUP, stampa 1971. - 109 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: 
Universita' degli studi di Perugia. Facolta' di giurisprudenza
*Per una interpretazione unitaria del "Critone" / Pietro Piovani. - 
Roma : <s.n.>, 1947. - 51 p. ; 24 cm ((In testa al front.: Istituto di 
studi filosofici(*Pubblicazioni dell'Istituto di studi filosofici)
*Ethos : ricerche per la determinazione del valore classico 
dell'etica / Ezio Riondato. - Padova : Antenore, 1961. - 144 p. ; 
21 cm. (*Proagones. Studi ; 3)
La *libertà e il destino nell'antichità greca : le fonti 
dell'umanesimo / Giovanni Tinivella. - Bologna : C. Zuffi, 1950. - 
71 p. ; 21 cm.

La *democrazia in Grecia : antologia politica / a cura di Guido 
Fassò. - Bologna : Il mulino, 1959. - 259 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 23)

*Moralisti greci : la coscienza morale da Omero a Epicuro / 
Rodolfo Mondolfo. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1960. - 154 
p. ; 24 cm. ((Trad. dal castigliano di Vittorio Enzo Alfieri.
*Anima mundi : la *filosofia di Guglielmo di Conches e la scuola 
di Chartres / Tullio Gregory. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 
1955. - 294 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
dell'Università di Roma ; 3)
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BAT 5857 B. I.000016 

BAT 6522 B. I.000017 

BAT 6360 B. I.000018 

BAT 6338 B. I.000019 

BAT 6363 B. I.000020 

BAT 6357 B. I.000021 

BAT 6355 B. I.000022 

BAT 6364 B. I.000023 

BAT 6356 B. I.000024/1 

BAT 6362 B. I.000025 

BAT 6353 B. I.000026 

BAT 6352 B. I.000027 

BAT 6359 B. I.000028 

BAT 6487 B. I.000029 

BAT 8044 B. I.000030 

BAT 6411 B. I.000031 

BAT 6410 B. I.000032 

BAT 6409 B. I.000033 

*San Francesco d'Assisi e la sua gente poverella / Agostino 
Gemelli. - 2.edizione riveduta e aumentata. - Milano : Soc. Ed. 
Vita e Pensiero, 1946 (Monza, Tip. Sociale). - 287 p. ; 20 cm. 
((L. 200.
Le *Plaisir et la Mort dans la Philosophie d'Epicure / Jean Fallot. 
- Paris : Julliard, 1951. - 90 p. ; 20 cm.
*Scienza e politica nel mondo antico / di Benjamin Farrington. - 
Milano : Feltrinelli, 1960. - 219 p. ; 18 cm. (*Universale 
economica ; 290)
*Problemi del pensiero antico / Rodolfo Mondolfo. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1935. - 276 p. ; 22 cm.
I *tragici greci e l'estetica della giustizia / Goffredo Quadri. - 
Firenze : La nuova Italia, 1936. - 227 p. ; 21 cm.
Le *dottrine economiche nell'antichità classica / Gino Barbieri. - 
Milano : Marzorati, 1954. - 104 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Grande 
antologia filosofica.
E *koinonike philosophia ton archaion Hellenon : 
panepistemiakes paradoseis / Konstantinou Tsatsou. - Athena : 
[s.n.], 1938. - 168 p. ; 22 cm.
*Interpretazioni eschilee / Antonio Maddalena. - Torino : Edizioni 
di filosofia, 1951. - 161 p. ; 24 cm. (La *filosofia nella letteratura ; 
2)
Il *problema dell'autorita : 1: Il *pensiero antico / G. Quadri. - 
Siena : Circolo giuridico della R. Universita, 1939. - 72 p. ; 25 
cm. ((Estratto dagli: Studi senesi, anno 1939 - vol. 53. (vol. 28. 
della 2. serie), fasc. 1-2.
*Aristofane e il pensiero politico greco del 5. sec. a.C. / 
Giuseppe Nicosia. - Roma : Edizioni universitarie, [dopo 1937]. - 
76 p. ; 23 cm.
*Tragoidia : essenza e genesi della tragedia / Carlo Del Grande. 
- Napoli : R. Ricciardi, 1952. - XII, 342 p. ; 22 cm.
*Filologia minore : studi di poesia e storia nella Grecia antica : da 
Omero a Bisanzio / Carlo Del Grande. - Milano ; Napoli : R. 
Ricciardi, 1956. - 378 p. ; 24 cm.
*Lavoro intellettuale e lavoro manuale nell'antica Grecia / di 
Benjamin Farrington ; prefazione di Valentino Gerratana. - 
Milano : Universale economica, [1953]. - 179 p. : ill. ; 18 cm. 
(*Universale economica ; 173)(*Universale economica. Ser. 
Storia e filosofia ; 53)
*Trajano, el mejor principe / Juan Beneyto. - Madrid : Editoria 
nacional, 1949. - 148 p. ; 18 cm.
La *filosofia dell'Ellenismo / Margherita Isnardi Parente. - Torino : 
Loescher, [1977]. - 227 p. ; 20 cm. (*Filosofia ; 7)
Il *Critone / Platone ; traduzione, introduzione e note di Guido 
Calogero. - Firenze : G. C. Sansoni, 1938. - XX, 28 p. ; 20 cm. 
(*Collana scolastica di testi filosofici)
L'*Ipparco o L'avidità di guadagno / Platone : con introduzione e 
commento di Guido Calogero. - Firenze : Sansoni, 1938. - XXIV, 
37 p. ; 21 cm. ((Testo greco.(*Biblioteca scolastica di classici 
latini e greci)
*Ipparco, ovvero l'avido di guadagno / Platone ; traduzione [dal 
greco] di Oscar Buglia Gianfigli. - Modena : Soc. Tipografica 
Modenese, 1942. - 35 p. ; 18 cm. ((L. 3.(*Collezione di versioni 
di classici latini e greci ; 59)
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BAT 6408 B. I.000034 

BAT 6417 B. I.000035 

BAT 6416 B. I.000036 

BAT 6415 B. I.000037 

BAT 6414 B. I.000038 

BAT 6407 B. I.000039 

BAT 6406 B. I.000040 

BAT 6405 B. I.000041 

BAT 6413 B. I.000042 

BAT 6412 B. I.000043 

BAT 6528 B. I.000044 

BAT 6523 B. I.000045 

BAT 6521 B. I.000046 

BAT 6520 B. I.000047 

BAT 3492 B. I.000048 

BAT 3485 B. I.000049 

BAT 6518 B. I.000051 

*Fedro / Platone ; traduzione di Arturo Brambilla ; introduzione e 
commento di Mario Robertazzi. - Milano : C. Signorelli, 1940. - 
112 p. ; 19 cm. (*Classici della filosofia e della pedagogia ; 17)

Il *problema morale secondo la "Repubblica" / Platone ; 
(versione di E. Ferrai) ; con introduzione e commento filosofico 
di Santino Caramella. - Torino  etc.! : G. B. Paravia, 1928. - 
XXXVIII, 282 p. ; 19 cm. (*Piccola biblioteca di filosofia e 
pedagogia)
Il *Critone / Platone ; con introduzione e commento di Guido 
Calogero. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1937. - XX, 44 p. ; 
21 cm. (*Biblioteca scolastica di classici latini e greci)

L'*Ippia minore / Platone ; con introduzione e commento di 
Guido Calogero. - Firenze : Sansoni, 1938. - XVI, 54 p. ; 21 cm. 
((Testo greco.(*Biblioteca scolastica di classici latini e greci)

L'*Eutifrone / Platone ; traduzione di Adolfo Angeli. - Modena : 
Societa tipografica modenese, 1936. - 68 p. ; 19 cm. 
(*Collezione di versioni di classici latini e greci ; 32)
Il *Protagora / Platone ; con introduzione e commento di Guido 
Calogero. - Firenze : Sansoni, stampa 1937. - XXX, 162 p.
*Apologia e Critone / Platone ; traduzione  dal greco!, 
introduzione, note a cura di Maria Goretti. - Palermo : G. B. 
Palumbo, 1947 (Tip. A. Cappugi e S. Mori). - 97 p. ; 22 cm. ((L. 
220.(*Letture filosofiche ; 7)
*Gorgia / Platone ; traduzione di F. Zambaldi ; introduzione e 
note di Nunzio Sabbatucci. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1941. - 
156 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)

*Ione / Platone ; traduzione [dal greco] di Oscar Buglia Gianfigli. 
- Modena : Societa Tipografica Modenese, 1942. - 47 p. ; 18 cm. 
((L. 3.(*Collezione di versioni di classici latini e greci ; 58)

Il *sofista / Platone ; a cura di Vladimiro Arangio-Ruiz. - Bari : 
Gius. Laterza & F., 1951. - 230 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca 
filosofica)
*Virgilio / Ettore Paratore. - Roma : Faro, 1945. - 454 p. ; 20 cm. 
(*Civiltà mediterranea. Letteratura ; 6)
*Epicuro e Marco Aurelio : due studi sulla saggezza antica / 
Domenico Pesce. - Firenze : La Nuova Italia, 1959. - 84 p. ; 20 
cm. (*Pensatori antichi e moderni ; 55)
Il *manuale / Epitteto ; nella versione di Giacomo Leopardi ; 
introduzione e commento di Giulio Bruno Bianchi. - Milano : C. 
Signorelli, stampa 1940. - 79 p. ; 19 cm. (*Classici della filosofia 
e della pedagogia ; 15)
La *filosofia civile di Cicerone : scelta organica di passi latini con 
interpretazione e note ; ad uso dei licei e degli istituti magistrali / 
Gaetano Righi ; Alfonso Lanza. - 9. ed. riveduta ed ampliata. - 
Firenze : Le Monnier, 1956. - XX, 193 p. ; 21 cm.
*Mito e storia nel pensiero greco / Gian Franco Gianotti. - 
Torino : Loescher, 1976. - 307 p. ; 19 cm. (*Filosofia ; 1)
*Filosofia e scienza nel mondo antico / Giuseppe Cambiano. - 
Torino : Loescher, 1976. - 282 p. : ill. ; 20 cm. (*Filosofia ; 2)
L'*enchiridion / Epitteto ; traduzione e prefazione di Annino 
Gentile. - Lanciano : Carabba, stampa 1928. - 78 p. ; 20 cm. 
(*Cultura dell'anima ; 112)
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BAT 6517 B. I.000052 

BAT 6516 B. I.000053 

BAT 6529 B. I.000054 

BAT 6333 B. I.000055 

BAT 6332 B. I.000056 

BAT 6544 B. I.000057 

BAT 6337 B. I.000058 

BAT 3643 B. I.000059 

BAT 6336 B. I.000060 

BAT 4790 B. I.000061 

BAT 6437 B. I.000062 

BAT 6317 B. I.000063 

BAT 6313 B. I.000064 

BAT 6314 B. I.000065 

BAT 6240 B. I.000066 

BAT 6293 B. I.000067 

Gli *ammaestramenti di seneca nelle Immagini delle sue 
Epistulae morales / Leo Guidobaldi. - Firenze : Ed. Kursaal, 
1955 (Tip. Scuola Tip. Orfanelli Dell'addolorata). - 51 p. ; 18 cm. 
((L. 400.
La *morale / di Senenca ; introduzione e commento del testo di 
Giacomo Perticone. - Lanciano : G. Carabba, 1930 (R. 
Carabba). - 101 p. ; 20 cm. ((L. 3.(*Classici latini)
*Pensieri sulla storia e sulla politica  /  Polibio ; [a cura di Attilio 
Roveri]. - Firenze : Fussi ; Sansoni, stampa 1954. - 137 p. ; 17 
cm. ((Testo orig. a fronte. - Ed. di 2000 esemplari. - Altro front. in 
greco.(Il *melagrano ; 133-135)
*Studi di filosofia greca / a cura di V. E. Alfieri e M. Untersteiner. 
- Bari : G. Laterza & Figli, 1950. - 449 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 472)
Il *lapidario greco e romano di Bologna : e *Supplementum 
Bononiense ad C.I.L., 11. / Giancarlo Susini ; a cura del Comune 
di Bologna. - Bologna : Soc. tip. Mareggiani, 1960. - XV, 194 p.,  
22! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In cop.: Le collezioni del Museo civico 
di Bologna.
*Profilo storico della civiltà cinese / Luciano Petech. - 2. ed. riv. 
ed ampliata. - Torino : ERI, 1971. - 252 p.,  26! c. di tav. : c. 
geogr. ; 23 cm. (*Letterature e civiltà ; 9)
*Momenti del pensiero greco e cristiano / Rodolfo Mondolfo. - 
Napoli : A. Morano, c1964. - 156 p. ; 21 cm. (*Collana di 
filosofia ; 1)
La *cite antique : etude sur le cult, le droit, les institutions de la 
Grece et de Rome / par Fustel de Coulanges. - 19 ed. - Paris : 
Hachette et C.ie, 1905. - 478 p. ; 18 cm.
*Alle origini della filosofia della cultura / Rodolfo Mondolfo ; 
introduzione di Renato Treves. - Bologna : Il mulino, ©1956. - 
XX, 190 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 9)
*Tecniche di trasformazione nella sillogistica di Aristotele / Paolo 
Cosenza. - Napoli : Libreria scientifica, 1972. - VIII, 171 p. ; 25 
cm. (*Quaderni di filosofia ; 12)
*Politica e Costituzione di Atene / di Aristotele ; a cura di Carlo 
Augusto Viano. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 
stampa 1955. - 435 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici politici 
; 9)

*Parmenide : testimonianze e frammenti / introduzione, 
traduzione e commento a cura di Mario Untersteiner. - Firenze : 
La Nuova Italia, 1958. - CCX, 184 p. ; 18 cm. (*Biblioteca di studi 
superiori. Filosofia antica)(*Biblioteca di studi superiori ; 38)

*Socrate / Paolo Rotta. - Brescia : La Scuola Editrice, 1943. - 94 
p., (1) c. di tav. ; 16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 1, Maestri 
del pensiero)
*Sokrates : Versuch uber den Ursprung der Metaphysik / Helmut 
Ruhn. - Munchen : Kosel, c1959. - 222 p. ; 23 cm.
*Tre saggi di storiografia filosofica : Aristotele, Descartes, Kant / 
Livio Sichirollo. - Milano : Trevisini, 1957. - 133 p. ; 22 cm

*Saggezza e poetiche degli antichi / Carlo Diano. -  Venezia : 
Neri Pozza, 1968. - 378 p. ; 22 cm. (*Collana di varia critica ; 25)
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BAT 6365 B. I.000068 

BAT 6331 B. I.000070 

BAT 636 B. I.000071 

BAT 1481 B. I.000072 

BAT 2179 B. I.000073 

NER 2620 B. I.000074 

BAT 1582 B. I.000075 

BAT 6354 B. I.000076 

BAT 6306 B. I.000077 

BAT 6305 B. I.000078 

BAT 6304 B. I.000079 

BAT 6303 B. I.000080 

BAT 6286 B. I.000081 

BAT 6296 B. I.000082 

BAT 6289 B. I.000083 

BAT 6287 B. I.000084 

*Citta terrena e citta celeste nel pensiero antico : Platone, 
Cicerone, S. Agostino / Domenico Pesce. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1957. - 184 p. ; 18 cm. (*Biblioteca del Leonardo ; 57)
*Trasposizioni dell'antico : saggi su le forme della grecità al suo 
tramonto / Vincenzo Cilento. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
1961. - XV, 207 p. ; 24 cm.
*Pygmalion / Vincenzo Cilento. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
1972. - 161 p. ; 24 cm.
Le *poéme de Parménide / présenté par Jean Beaufret. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1955. - VIII, 93 p. ; 19 cm. 
(*Épiméthée)
Il *De providentia di Sinesio di Cirene : studio critico e traduzione 
/ Salvatore Nicolosi. - Padova : CEDAM, 1959. - 226 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di magistero di Catania. Serie 
filosofica: Monografie ; 15)
Il *primato del nulla e le origini della metafisica : per una 
ricomprensione del pensiero di Parmenide / Alberto Colombo. - 
Milano : Vita e pensiero, 1972. - VII-147 p. ; 22 cm. (*Scienze 
filosofiche ; 8)
Il *potere della ragione : Eraclito, Platone, Hegel / Giuseppe 
Masi. - Padova : Gregoriana, 1971. - 145 p. ; 25 cm. (*Collana di 
studi filosofici ; 21)
*Hybris : colpa e castigo nell'espressione poetica e letteraria 
degli scrittori della Grecia antica : da Omero a Cleante / Carlo 
Del Grande. - Napoli : R. Ricciardi, 1947. - 560 p. ; 22 cm. ((L. 
800.
*Socrate e Platone / Emilio Oggioni. - Bologna : R. Patron, 
[1963]. - 137 p. ; 25 cm. ((Litografato.(*Scienze filosofiche)
*Dottrina pitagorica e aristotelica della giustizia / Benvenuto 
Donati. - Modena : A. F. Formiggini, 1911. - 77 p. ; 23 cm. 
(*Opuscoli di filosofia e di pedagogia ; 13)
I *presocratici / Aldo Testa. - Roma : Perrella, [193.]. - 66 p. ; 26 
cm. (*Biblioteca di filosofia)
*Remontée aux sources de la pensée occidentale : Héraclite, 
Parménide, Anaxagore : nouvelle présentation des fragments en 
grec et français et leurs doxographies / Octavian Vuia. - Paris : 
Centre roumain de recherches, 1961. - 121 p. ; 23 cm. (Les 
*travaux du centre roumain de recherches)
*Histoire ancienne des peuples de l'orient / G. Maspero. - 11 éd. 
rev. - Paris : Hachette, 1912. - 912 p., [3] c. geogr. ripieg. : ill. ; 
20 cm. ((Ouvrage contenant 175 gravures, 3 cartes en couleurs 
et quelques specimen des écriture hieroglyphiques et 
cunéiformes.

La *conception de la loi et les theories des legistes a la veille des 
Ts'in / Leang K'I-Tch'ao ; traduction, introduction et notes par 
Jean Escarra, Robert Germain ; preface de M. Georges Padoux. 
- Pekin : China booksellers, 1926. - XXXVII, 83 p. ; 25 cm. ((Estr. 
da: Histoire des Theories politiques a la veille des Ts'in.

Il *concetto della storia nella filosofia dei greci / Carlo Diano. - 
Milano : Marzorati, 1955. - P. 247-404 ; 25 cm. ((Estr. da: 
Grande antologia filosofica, v. 2.
Le *civiltà primitive della Brettia : (*paletnologia) / Domenico 
Topa. - 2. ed. - Palmi : A. Genovesi & Figli, stampa 1927. - 200 
p., 8 c. di tav. : ill. ; 26 cm.
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BAT 5100 B. I.000084 

BAT 6358 B. I.000085 

BAT 2143 B. I.000086 

BAT 6396 B. I.000087 

BAT 6395 B. I.000088 

BAT 6456 B. I.000089 

BAT 6327 B. I.000090 

BAT 6340 B. I.000091 

BAT 6326 B. I.000092 

BAT 6468 B. I.000093 

BAT 6322 B. I.000094 

BAT 6320 B. I.000095/I 

BAT 6321 B. I.000095/II 

BAT 6319 B. I.000096 

*Mostra del Poliziano nella Biblioteca Medicea Laurenziana : 
manoscritti, libri rari, autografi e documenti : Firenze, 23 
settembre-30 novembre 1954 : catalogo / [a cura di Alessandro 
Perosa]. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1955. - 201 p., 12 p. 
di tav. : facs. ; 22 cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale di 
studi sul Rinascimento. - 5. Centenario della nascita di Angelo 
Poliziano (1454-1954). - Premessa di Teresa Lodi.
La *struttura ideologica della monarchia greca arcaica ed il 
concetto "patrimoniale" dello Stato nell'eta antica / Gianfranco 
Miglio. - <S.l. : s.n., 1954?>. - 70 p. ; 26 cm ((Estr. da: "Jus" : 
rivista di scienze giuridiche, nuova serie, anno 5., fasc. 4., 
ottobre 1954
La *trascendencia de dios en la filosofia griega / por Adolfo 
Munoz Alonso. - Murcia : Tip. Suc. de Nogues, 1947. - 151 p. ; 
26 cm. (*Publicaciones de la Universidad de Murcia)
*Fedone / Platone ; a cura di Manara Valgimigli. - 11. ed. - Bari : 
Laterza, 1946. - 192 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*Fedone / Platone ; introduzione, traduzione e commento di 
Maria Goretti. - Milano : La Prora, 1950. - 171 p. ; 20 cm. 
(*Collana filosofica e pedagogica "Il pensiero nei secoli")

Los *hechos politicos en Platon y Aristoteles / Antonio Tovar. - 
[Buenos Aires] : Editorial Perrot, 1954. - 88 p. ; 21 cm. ((Sul 
front.: Ministerio de educacion de la nacion, Universidad de 
Buenos Aires, Facultad de derecho y ciencias sociales, Instituto 
de derecho politico, constitucionaly de la administracion.

Le *costituzioni di Atene e di Sparta / Vincenzo Costanzi. - Bari : 
G. Laterza & Figli, 1927. - VII, 143 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 141)
La *pensée de Platon / par Jules Chaix-Ruy. - Paris : Bordas, 
c1966. - 318 p. ; 22 cm. (*Pour connaitre)
Le *credenze religiose degli antichi / Nicola Terzaghi. - Torino 
[etc.] : G. B. Paravia, 1927. - VII, 116 p. ; 20 cm. ((L. 7.50.
(*Biblioteca magistrale ; 13)
*Linguistica e stilistica di Aristotele / Guido Morpurgo Tagliabue. 
- Roma : Edizioni dell'Ateneo, ©1967 (stampa 1968). - 398 p. ; 
22 cm. (*Filologia e critica ; 4)
La *concezione dell'essere nella filosofia greca / Giovanni Di 
Napoli. - Milano Carlo Marzorati editore, stampa 1953. - 290 p. ; 
25 cm.
La *scienza nell'antichità classica : (antologia filosofica) / 
Francesco Albèrgamo. - Milano : Marzorati, 1949. - 83 p. ; 26 
cm. (*Antologia filosofica)
La *scienza nell'antichità classica : (antologia filosofica) / 
Francesco Albèrgamo. - Milano : Marzorati, 1949. - 83 p. ; 26 
cm. (*Antologia filosofica)
La *problematica del continuo nel pensiero di Zenone di Elea e 
di Aristotele / Aldo Masullo. - Napoli : Stabilimento tipografico G. 
Genovese, 1955. - 100 p. ; 25 cm. ((Estr. da Atti dell'Accademia 
di scienze morali e politiche della Societa Nazionale di Scienze, 
Lettere ed Arti, vol. LXVI
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BAT 6318 B. I.000097 

BAT 6531 B. I.000098 

BAT 6530 B. I.000099 

BAT 6329 B. I.000100 

NER 2621 B. I.000101 

BAT 6488 B. I.000102 

BAT 6486 B. I.000103/1 

BAT 6519 B. I.000104 

BAT 6550 B. I.000105 

BAT 6549 B. I.000106 

BAT 6548 B. I.000107 

BAT 6620 B. I.000108 

BAT 6393 B. I.000109/1 

BAT 6400 B. I.000110 

BAT 6512 B. I.000111 

L'*idea del contratto sociale dai sofisti alla riforma e il De 
principatu di Mario Salamonio / Mario D'Addio. - Milano : A. 
Giuffre, 1954. - XXIX, 556 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto 
di diritto pubblico e di dottrina dello Stato dell'Universita di Roma. 
Ser. 4 ; 4)
*Due saggi ciceroniani / Virgilio Paladini. - Roma : <s. n.>, 1961. 
- 115 p. ; 24 cm. ((Estr. dal volume 'Marco Tullio Cicerone', edito 
a cura dell'Isituto di Studi Romani e del Centro di Studi 
Ciceroniani, Roma 1961.
Il *Princeps ciceroniano e gli ideali politici della tarda repubblica / 
Ettore Lepore. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli 
studi storici!, 1954. - 448 p. ; 25 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 6)
*Per la Sibaritide : studio topografico e storico con la pianta 
archeologica di Cosenza / Edoardo Galli. - Cosenza : Casa del 
Libro, pref. 1966. - 168 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 22 cm.
La *famiglia romana / Roberto Paribeni. - Roma : Optima, 1929. 
- 87 p. ; 23 cm.
*Auguste : 63 av. J.-C - 14 ap. J.-C. / Léon Homo. - Paris : 
Payot, 1935. - 330 p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. (*Bibliotheque 
historique)
*Actas del Congreso internacional de filosofia, en 
conmemoracion de Seneca, en el 19. centenario de su muerte : 
*Ponencias y conferencias para las sesiones plenarias 1. - [S.l.] : 
Presidencia del consejo ejecutivo del congreso internacional de 
filosofia, 1965. - II, 251 p. ; 25 cm.
Il *libro dei ricordi / di Marco Aurelio Antonino imperatore ; con 
prefazione e note di Angelo Crespi. - Milano : Sonzogno, stampa 
1908. - 121 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 253)
*Adversus Valentinianos / Q.S.F. Tertulliani ; a cura di Aldo 
Marastoni. - Padova : Gregoriana, stampa 1971. - 300 p. ; 24 
cm. (*Pensatori religiosi ; 10)
Il *Commonitorium nella letteratura cristiana antica / Serafino 
Prete. - Bologna : N. Zanichelli, 1962. - 68 p. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche ; 6)
*Fede cristiana e potere politico in Clemente Romano / Ruggero 
Meneghelli. - Bologna : R. Patron, [1970]. - 130 p. ; 22 cm. 
(*Scienze filosofiche ; 15)
*Retorica e liturgia antenicena / Antonio Quacquarelli. - Roma  
etc.! : Desclee, 1960. - XXVIII, 341 p.,  12! c. di tav. ; 24 cm. 
(*Ricerche patristiche ; 1)
1: L'*Apologia di Socrate / Platone ; traduzione di Francesco Acri 
; introduzione e commento di Augusto Guzzo. - Firenze : 
Vallecchi editore, stampa 1925. - 144 p. ; 20 cm.
La *causalita del motore immobile / Carlo Giacon. - Padova : 
Antenore, 1969. - 182 p. ; 21 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
storia della filosofia e del Centro per ricerche di filosofia 
medioevale, Università di Padova. N. S ; 3)
*Gaio Lucilio cavaliere e poeta / Goffredo Coppola. - Bologna : 
N. Zanichelli, 1941 (Tip. Azzoguidi). - 89 p. ; 24 cm. ((L. 15. - 
Estr. da: Rendiconto delle Sessioni della R. Accademia delle 
Scienze dell'Istituto di Bologna, Classe di Scienze morali, ser. IV, 
vol. IV.(*Pubblicazioni straordinarie della R. Accademia delle 
scienze, Bologna. Classe di scienze morali)
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BAT 6511 B. I.000112 

BAT 6493 B. I.000113 

BAT 6492 B. I.000114 

BAT 6479 B. I.000115 

BAT 6452 B. I.000116 

BAT 6499 B. I.000117 

BAT 6501 B. I.000118 

BAT 6502 B. I.000119 

BAT 6503 B. I.000120 

BAT 6438 B. I.000121 

BAT 6439 B. I.000122 

BAT 2292 B. I.000123 

BAT 6585 B. I.000124 

BAT 6428 B. I.000125 

BAT 6429 B. I.000126 

BAT 5761 B. I.000127 

*Nuovi discorsi sulla prima deca di Tito Livio : studio filosofico 
storico politico / Francesco Calderaro. - Padova : CEDAM, 1952. 
- 174 p. ; 26 cm. (Il *pensiero filosofico. Ser. 1 ; 9)
*Bibliografia e fonti : lezioni tenute alla Facolta di lettere 
dell'Universita di Bologna durante l'anno accademico 1952-53 / 
Paolo Enrico Arias. - Bologna : Patron, [1953?]. - 108 p. ; 26 cm. 
(*Lezioni di storia romana)
La *civilta gallica in Italia ; L'Impero di Severo Alessandro : 
lezioni tenute alla Facolta di Lettere dell'Universita di Bologna 
durante l'Anno Accademico 1952-1953 / Paolo Enrico Arias. - 
Bologna : Patron, stampa 1953. - 103 p. ; 25 cm. (*Lezioni di 
storia romana)
*Augusto e la guerra di Spagna / Antonio Brancati. - Urbino : 
Argalìa, stampa 1963. - 151 p. : ill. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 17)

La *filosofia della retorica in Aristotele / Antonio Russo. - Napoli : 
Società Arte Editoriale Libraria, stampa 1962. - 173 p. ; 25 cm.

*Ius singulare e privilegium in diritto romano : contributo storico-
dommatico / Riccardo Orestano. - Tolentino : Stab. tipogr. F. 
Filelfo, 1937. - 207 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Annali della r. 
Universita di Macerata, v. 11.
La *filosofia del diritto nel pensiero dei giureconsulti romani / 
osservazioni edite da Luigi Moriani. - Firenze : Ricci, 1876. - VIII, 
92 p. ; 24 cm.
La *politica dei romani / Carlo Curcio. - Roma : Tip. U. Quintily, 
1937. - 57 p. ; 25 cm. (I *quaderni de Lo Stato ; 5)
Il *potere normativo degli imperatori e le costituzioni imperiali : 
contributo alla teoria delle fonti del diritto nel periodo romano 
classico : nota prima / Riccardo Orestano. - Torino : G. 
Giappichelli, 1937. - 94 p. ; 25 cm
Il *significato della logica stoica / Mario Mignucci. - Bologna : R. 
Patron, [1965]. - 212 p. ; 22 cm. (*Scienze filosofiche)
I *presocratici : testimonianze e frammenti / scelta, introduzione 
e commento di Umberto Curi. - Padova : Editrice R.A.D.A.R., 
1958. - 199 p. ; 24 cm. (*Classici della filosofia)
Il *tramonto della logica antica e il problema della storia / Alfredo 
Parente. - Bari : Laterza, 1952. - 254 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 497)
*Ippolito di Roma : polemiche teologiche e controversie 
disciplinari nella Chiesa di Roma agli inizi del 3. secolo / 
Ambrogio Donini. - Roma : Libreria di cultura, 1925. - 199 p. ; 21 
cm. (*Graphe : *ricerche e testi di storia e letteratura religiose ; 
5)
L'*anima / Aristotele ; a cura di Alda Barbieri. - Bari : Laterza, 
1957. - XXXI, 106 p. ; 22 cm. (*Filosofi antichi e medievali)
*Politica / Aristotele ; traduzione note e proemio di V. Costanzi. - 
2. ed. - Bari : Laterza, 1925. - XV, 287 p. ; 22 cm. (*Filosofi 
antichi e medievali)
*Acta pontificia juris gentium : usque ad annum 1304 / Giorgio 
Balladore Pallieri, Giulio Vismara. - Milano : Vita e pensiero, 
1946. - XL, 657 p. ; 26 cm. (*Biblioteca dell'unione cattolica per 
le scienze sociali ; 12)
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BAT 3493 B. I.000128 

BAT 6434 B. I.000129 

BAT 6449 B. I.000130 

BAT 6453 B. I.000131 

BAT 6310 B. I.000132 

BAT 6361 B. I.000133 

BAT 6490 B. I.000134 

BAT 6505 B. I.000135 

BAT 6506 B. I.000136 

BAT 6507 B. I.000137 

BAT 6508 B. I.000138 

BAT 6311 B. I.000139 

BAT 6514 B. I.000140 

BAT 6515 B. I.000141 

BAT 6525 B. I.000142 

*Recherches sur l'Organon / sous la direction de Ath. Joja. - 
Bucarest : Éditions de l'Académie de la République Socialiste de 
Roumanie, 1971. - 174 p. ; 24 cm (( Testo anche in inglese. - 
Scritti di vari autori .
*Idea, numero e anima : primi contributi a una storia del 
platonismo nell'antichita / Domenico Pesce. - Padova : 
Gregoriana, stampa 1961. - 103 p. ; 25 cm. (*Quaderni di Studia 
Patavina. Serie filosofica ; 1)
*Organon / Aristotele ; introduzione, scelta, traduzione e 
commento a cura di Vittorio Sainati. - [Firenze] : Le Monnier, 
stampa 1971. - 245 p. ; 20 cm. (*Collana di filosofia e pedagogia. 
N. S)
*Aristotelica / Livio Sichirollo. - Urbino : STEU, 1961. - 157 p. ; 
22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e 
filosofia ; 12)
La *fondazione delle dottrine politiche in Grecia / Arturo Beccari. 
- Napoli : Rondinella, 1935. - 204 p. ; 26 cm. (*Collezione di studi 
filosofici. Ser. storica, monografie ; 13)
*Sulla cosmologia ionica da Talete a Eraclito : studi / Antonio 
Maddalena. - Padova : CEDAM, 1940. - VI, 268 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia, Università di 
Padova ; 19)
*Colonial élites : Rome, Spain and the Americas / Ronald Syme. 
- London [etc.] : Oxford University Press, 1958. - IX, 65 p. ; 19 
cm. (The *Whidden lectures)
*Antologia delle opere filosofiche / Cicerone ; introduzione, 
commento e appendice a cura di Giuseppe Tarozzi. - 5. ed. - 
[S.l.! : Edizioni scolastiche Mondadori, stampa 1951. - 199 p. ; 
20 cm.
Il *Catone maggiore, o Della vecchiaia / M. Tullio Cicerone ; 
traduzione di Gustavo Podesta. - Modena : Societa tipografica 
modenese, 1934. - 119 p. ; 18 cm. (*Collezione di versioni di 
classici latini e greci ; 1)
*Lelio, o Dell'amicizia / M. Tullio Cicerone ; traduzione di 
Giuseppe Barale. - Modena : Societa tipografica modenese, 
1936. - 77 p. ; 19 cm. (*Collezione di versioni di classici latini e 
greci ; 20)
*De finibus. Libro I e II / M. Tullio Cicerone ; con introduzione e 
note di G. Righi. - Torino : Società editrice internazionale, 1947. - 
XLI, 149 p. ; 22 cm. ((Testo latino.(*Scrittori latini commentati per 
le scuole ; 141)
La *fisiologia del mito / Mario Untersteiner. - Milano : F.lli Bocca, 
1946. - 437 p. ; 21 cm. (Il *pensiero greco ; 18)
*Seneca giureconsulto /  Filippo Stella Maranca!. - Ed. anast. - 
Roma : L'erma di Bretschneider, 1966. - 118 p.; 25 cm. ((Rist. 
anast. dell'ed.: Lanciano, 1926(*Studia juridica ; 8)
Las *ideas penales y criminologicas de L.A. Seneca / Jose M. 
Stampa Braun ; prologo del prof. Juan Del Rosal. - [Valladolid] : 
publicaciones de los Seminarios de la Facultad de Derecho, 
1950. - XXIII, 169 p. ; 22 cm.
*Contributo alla mia interpretazione di Plotino sulle orme dello 
studio del Carbonara / Dante Severgnini. - Como : Cavalleri, 
stampa 1941. - 40 p. ; 26 cm.
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BAT 6485 B. I.000143 

BAT 6450 B. I.000144 

BAT 6454 B. I.000145 

BAT 6455 B. I.000146 

BAT 6427 B. I.000147 

BAT 6442 B. I.000148 

BAT 6441 B. I.000149 

BAT 6423 B. I.000150 

BAT 6430 B. I.000151 

BAT 6484 B. I.000152 

BAT 6431 B. I.000153 

BAT 6513 B. I.000154 

BAT 6351 B. I.000156 

BAT 6510 B. I.000157 

BAT 6483 B. I.000158 

BAT 6509 B. I.000159 

La *pedagogia di Quintiliano / Giuseppe G. Bianca. - Padova : 
CEDAM, 1963. - 266 p. ; 24 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto 
universitario di magistero di Catania. Serie pedagogica. Saggi e 
monografie ; 1)
Il *problema dell'analitica dell'essere in Aristotele : Dalle Lezioni 
dell'anno accademico 1946-47 [tenute nell'Università di bologna] 
/ Emilio Oggioni. - Bologna : Upeb, Unione Poligr. Ed. Bolognese 
di C. Zuffi, [1947]. - 199 p. ; 24 cm. ((L. 1100.
Il *concetto di fare in Aristotele / Gianni Vattimo. - Torino : 
Giappichelli, 1961. - 148 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
di lettere e filosofia ; 13.1)
*Aristotele e l'idea della filosofia / Leo Lugarini. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1961. - IX, 278 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di storia della filosofia dell'Università degli studi di 
Milano ; 5)
La *politica / Aristotele ; a cura di Arturo Beccari. - Padova : 
CEDAM, 1938. - 185 p. ; 22 cm. (*Opere di filosofia)
*Filosofia e politica nelle lettere di Platone / Margherita Isnardi 
Parente. - Napoli : Guida, [1970]. - 222 p. ; 22 cm. (*Esperienze ; 
3)
*Platone educatore / Julius Stenzel. - 2. ed. integrale. - Bari : 
Laterza, 1966. - 323 p. ; 22 cm. ((Trad. di Francesco Gabrieli.
(*Biblioteca di cultura moderna ; 621)
*Antologia platonica / Piero Martinetti. - 2. ed. - Torino [etc.] : 
Paravia, 1944. - VII, 256 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e 
pedagogia)

*Introduzione alla lettura di Platone : con un'appendice 
dell'autore su Galileo e Platone / Alexandre Koyré ; prefazione di 
Léon Robin. - Firenze : Vallecchi, stampa 1956. - 241 p. ; 19 cm.

*Séneca, nuestro contemporáneo / George Uscatescu. - 
Madrid : Ed. Nacional, 1965. - 176 p. ; 21 cm. (*Vida y 
pensamiento españoles. Serie biografías)
*Vita di Platone / Enrico Turolla. - Milano : F.lli Bocca, 1939. - 
384 p. ; 21 cm. (Il *pensiero greco ; 14)

La *letteratura di Roma imperiale / di Aurelio G. Amatucci. - 
Bologna : Cappelli, [1947]. - XV, 421 p., [9! c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Istituto di studi romani(*Storia di Roma ; 25)

*Paideia : la formazione dell'uomo greco / Werner Jaeger ; 
traduzione di Luigi Emery. - 2. ed. - Firenze : La nuova Italia, 
stampa 1943. - XII, 602 p. ; 22 cm. (Il *pensiero storico)
*Da Lucrezio a Tacito / Alessandro Ronconi. - Messina ; 
Firenze : G. D'Anna, 1950. - 239 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di 
cultura contemporanea ; 25)
*Epictète ou Le secret de la liberté / présentation, choix de 
textes, bibliographie par Joseph Moreau. - Paris : Seghers, 
c1964. - 187 p. ; 16 cm. (*Philosophes de tous les temps ; 11)
La *congiura di Catilina / Sallustio ; introduzione, commento, 
appendici a cura di Luigi Dal Santo. - Varese : Istituto editoriale 
cisalpino, 1938. - 214 p. ; 23 cm.
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BAT 6494 B. I.000160/1 

BAT 6495 B. I.000160/2 

BAT 6496 B. I.000161/1 

BAT 6527 B. I.000162 

BAT 6401 B. I.000163 

BAT 6398 B. I.000164 

BAT 6472 B. I.000165 

BAT 6418 B. I.000166 

BAT 6478 B. I.000167 

BAT 6500 B. I.000168 

BAT 6397 B. I.000169 

BAT 6399 B. I.000170 

BAT 6473 B. I.000171 

BAT 6421 B. I.000172 

L'*Italia avanti il dominio dei Romani 1 / opera di Giuseppe 
Micali. - 2. tiratura. - Torino : Unione Tipografico-Editrice, 1887. - 
340 p. ; 19 cm. (*Nuova Biblioteca popolare : ossia raccolta di 
opere classiche antiche e moderne di ogni letteratura. Classe 2., 
Storia)
L'*Italia avanti il dominio dei Romani 2 / opera di Giuseppe 
Micali. - 2. tiratura. - Torino : Unione Tipografico-Editrice, 1887. - 
408 p. ; 19 cm. ((Con indice delle materie.(*Nuova Biblioteca 
popolare : ossia raccolta di opere classiche antiche e moderne di 
ogni letteratura. Classe 2., Storia)

*Grandezza e decadenza di Roma 1: La *conquista dell'Impero / 
Guglielmo Ferrero. - Milano : Treves, 1907. - XI, 526 p. ; 18 cm.

*Orazio satiro : saggio introduttivo e versione / Alessandro 
Ronconi. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1946. - 161 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 413)
La *repubblica / Platone ; traduzione, introduzione e note di G. 
Fraccaroli ; a cura di P. Ubaldi. - Firenze : La Nuova Italia, 
stampa 1932. - XII, 450 p. ; 22 cm. ((Edizione di 1500 esemplari 
numerati.(Il *pensiero classico ; 1)
L'*espace et le temps selon Aristote / Joseph Moreau. - Padova : 
Antenore, 1965. - 212 p. ; 21 cm. (*Saggi e testi ; 4)
*Plotino e la genesi dell'umanesimo interiore / Pietro Prini. - 
Roma : Abete, 1968. - 168 p. ; 20 cm.
La *Repubblica / Platone ; versione di Francesco Gabrieli. - 
Firenze : Sansoni, 1950. - XXXII, 383 p. (1-383 doppie) ; 21 cm. 
((Testo greco a fronte. - Frontespizio anche in greco.(*Nuova 
collana di autori greci e latini tradotti in italiano con testo a 
fronte)

*De libro Aeneidos 6. quae est catabasis Aeneae : Praelectiones 
/ Ioannes Baptista Pighi. - Romae : Pontificium Institutum altioris 
Latinitatis, 1967. - IX, 176 p. ; 21 cm. (*Bibliotheca Veterum 
sapientia. Series A, Textus, documenta, commentaria ; 3)

Le *origini artigiane, industriali e mercantili di Roma / Pericle 
Perali ; a cura della Federazione Fascista autonoma degli 
artigiani d'Italia. - Roma : Sindacato italiano arti grafiche, 1932. - 
55, LXVII p. ; 25 cm. ((Segue, con proprio front., la traduzione in 
latino(I *commentari dell'artigianato ; 1)
Gli *Analitici primi / Aristotele ; traduzione introduzione e 
commento di Mario Mignucci. - Napoli : L. Loffredo, stampa 
1969. - 798 p. ; 24 cm. (*Filosofi antichi ; 3)
La *Politique d'Aristote : Vandoeuvres-Geneve, 31 Aout-5 
septembre 1964 : sept exposes et discussions / par Rudolf Stark 
... [et al.]. - Geneve : Fondation Hardt, [1965]. - 298 p. ; 23 cm. 
((Atti del congresso svoltosi a Vandoeuvres (Ginevra), 31 
agosto-5 settembre 1964(*Entretiens sur l'antiquité classique ; 
11)
*Dialettica e filosofia in Plotino / Valerio Verra. -  S.l. : s.n.!, 1963 
(Cuneo : Saste). - 78 p. ; 24 cm. (*Università degli studi di 
Trieste, Facoltà di magistero ; 2)
L'*ame du monde : de Platon aux stoiciens / Joseph Moreau. - 
Paris : Les belles lettres, 1939. - 200 p. ; 26 cm. (*Collection 
d'études anciennes)
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BAT 6422 B. I.000173 

BAT 6466 B. I.000174/1 

BAT 6467 B. I.000174/2 

BAT 6462 B. I.000175 

BAT 6443 B. I.000176 

BAT 6526 B. I.000177 

BAT 6524 B. I.000178 

BAT 6476 B. I.000179 

BAT 6424 B. I.000180 

BAT 6425 B. I.000181 

BAT 6403 B. I.000182/1 

BAT 6404 B. I.000182/2 

BAT 6426 B. I.000183 

BAT 6339 B. I.000184 

BAT 6343 B. I.000185 

BAT 6432 B. I.000186 

BAT 6451 B. I.000187 

BAT 6504 B. I.000188 

La *politica di Platone / Marino Gentile. - Padova : CEDAM, 
1940. - 230 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Facoltà di scienze 
politiche delle regia università di Padova.
*Studi su Platone 1 / Paolo Varvaro. - Palermo : Mori, 1965. - 
XV, 1151 p.  ; 25 cm. ((Ed. di 380 esempl. f.c.
*Studi su Platone 2 / Paolo Varvaro. - Palermo : Mori, 1967. - P. 
1160-2414 ; 25 cm. ((Data in cop.: 1969.

*Storia della sofistica / Adolfo Levi ; a cura di D. Pesce. - Napoli : 
Morano, [1966]. - XII, 333 p. ; 22 cm. (*Collana di filosofia ; 6)

*Comprensione della religione antica / Vincenzo Cilento. - Napoli 
: Morano, 1967!. - 286 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 6)

L'*etica stoica da Zenone a Crisippo / Guido Mancini. - Padova : 
CEDAM, 1940. - IX, 152 p. ; 25 cm. (*Problemi d'oggi ; 1)

*Etica : opere e frammenti / Epicuro ; in appendice la Vita di 
Epicuro di Diogene Laerzio ; traduzione e note di Ruggero 
Sammartano. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1959. - 124 p. ; 22 
cm.

*Antologia plotiniana / Vincenzo Cilento. - 2. ed. - Bari : Laterza, 
1958. - XX, 184 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)

*Teeteto / Platone ; introduzione, traduzione e note a cura di 
Enzo Paci. - Milano : Mondadori, 1940. - 177 p. ; 20 cm. 
(*Collana di testi filosofici)
*Teeteto / Platone ; a cura di Manara Valgimigli. - 6. ed. - Bari : 
G. Laterza e Figli, 1942. - 190 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca 
filosofica)
*Opere politiche 1: *Repubblica, Timeo, Crizia / di Platone ; a 
cura di Francesco Adorno. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, stampa 1953. - 763 p. ; 24 cm.
*Opere politiche 2: *Politico, Leggi / di Platone ; a cura di 
Francesco Adorno. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 
stampa 1958. - 693 p. ; 24 cm.
L'*etica nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - 8. 
ed. riv. - Bari : editori Laterza, 1955. - 153 p. ; 21 cm. (*Piccola 
biblioteca filosofica)
Le *categorie / Aristotele ; traduzione, introduzione, commento: 
Domenico Pesce. - Padova : Liviana, 1966. - VI, 125 p. ; 22 cm. 
(*Studium sapientiae)
Le *categorie / Aristotele ; traduzione, introduzione, commento: 
Domenico Pesce. - Padova : Liviana, 1966. - VI, 125 p. ; 22 cm. 
(*Studium sapientiae)
La *metafisica / Aristotele ; tradotta da Pietro Eusebietti ; con 
una introduzione storica analitica e filosofica a cura di Emilio 
Oggioni. - Padova : CEDAM, 1950. - 718 p. ; 25 cm. (*Pensiero 
e civiltà. Serie traduzioni ; 3)
*Storia e metafisica nel pensiero di Aristotele / Ezio Riondato. - 
Padova : Antenore, 1961. - 398 p. ; 22 cm. (*Studia Aristotelica ; 
2)
La *conception du mariage d'apres les juristes romains / 
Edoardo Volterra. - Padova : Tip. Editrice La Garangola, stampa 
1940. - 66 p. ; 26 cm.
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BAT 6482 B. I.000189 

BAT 6480 B. I.000190 

BAT 6590 B. I.000191 

BAT 6582 B. I.000192 

BAT 6463 B. I.000193 

BAT 6474 B. I.000194 

BAT 6316 B. I.000195 

BAT 6447 B. I.000196 

BAT 6446 B. I.000197 

BAT 6291 B. I.000198 

BAT 6290 B. I.000198 

BAT 6589 B. I.000200 

BAT 6325 B. I.000201 

BAT 6347 B. I.000202 

BAT 6445 B. I.000203 

BAT 6342 B. I.000204 

BAT 6419 B. I.000205 

BAT 6334 B. I.000206/1 a 

*Introduzione a Pacuvio / Italo Mariotti. - Urbino : Tip. STEU, 
1960. - 89 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. 
Serie di lettere e filosofia ; 11)
Il *lapicida romano / Giancarlo Susini. - Bologna : [s. n.!, 1966. - 
103 p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 150 esempl. f. c.(*Quaderni della 
Scuola di paleografia ed archivistica ; 9/12)
*Società e stato nel cristianesimo primitivo : la concezione di 
Origene / Guglielmo Massart. - Padova : CEDAM, 1932. - 351 
p. ; 25 cm.
*Paolino di Nola e l'umanesimo cristiano : saggio sopra il suo 
epistolario / Serafino Prete. - Bologna : Zanichelli, 1964. - XI, 
176 p. ; 21 cm. (*Studi e ricerche ; 9)
*Aristote et son ecole / par Joseph Moreau. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1962. - 326 p. ; 23 cm. (Les *grands 
penseurs)
*Introduzione alla estetica neoplatonica / Antonio M. Cervi. - 
Roma : Sapi, Soc. An. Poligr. Italiana. - v. ; 20 cm.
I *sofisti / Mario Untersteiner. - [Torino] : G. Einaudi, 1949. - 451 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 10)
*Aristotelismo e materialismo storico : punti di contatto / 
Ferdinando D'Antonio. - Roma : Albrighi, Segati e C., 1926 
(Napoli, F. Giannini e Figli). - 85 p. ; 23 cm. ((L. 10.
Il *pensiero economico di Aristotele / Ernesto Lama. - Roma : 
Ausonia, 1933. - 43 p. ; 25 cm.
*Detti memorabili di Socrate / di Senofonte. - Milano : Sonzogno, 
1884. - 128 p. ; 16 cm. (*Biblioteca universale ; 78)
*Detti memorabili di Socrate / Senofonte. - Milano : Sonzogno, 
[19..!. - 128 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 78)
*Neoplatonismo e cristianesimo nello Pseudo Dionigi / Michele 
Schiavone. - Milano : Marzorati,  1963!. - 263 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 
26)
*Pericle / Gaetano De Sanctis. - Milano  etc.! : Principato, 
stampa 1944. - VII, 293 p. ; 22 cm. (*Biblioteca storica Principato 
; 21)
*Studi di filosofia antica / Domenico Pesce. - Padova : 
Gregoriana, stampa 1961. - 170 p. ; 25 cm. ((Raccolta di scritti in 
parte gia pubblicati. - In appendice: Ettore Bignone interprete del 
mondo classico.(*Quaderni di Studia Patavina. Serie filosofica ; 
2)
*Alcuni principii del pensiero politico di Aristotele : introduzione 
ad uno studio comparato con la dottrina fascista / Luigi Bagolini. 
- Bologna : Libreria editrice Costantino Galleri, 1937. - 251 p. ; 
25 cm.
La *persona umana nella morale dei greci / Silvestro Banchetti. - 
Milano : Marzorati, [1965?]. - 289 p. ; 25 cm.
L'*espace et le temps selon Aristote / Joseph Moreau. - Padova : 
Antenore, 1965. - 212 p. ; 21 cm. (*Saggi e testi ; 4)
1: *Origini, caratteri e periodi della filosofia greca / Edoardo 
Zeller. - 2. ed. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1943. - XV, 
425 p. ; 21 cm. (Il *pensiero storico ; 2)
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BAT 6297 B. I.000206/1 b 

BAT 6420 B. I.000207 

BAT 6448 B. I.000208 

BAT 6464 B. I.000209/1 

BAT 6465 B. I.000209/2 

BAT 6345 B. I.000210 

BAT 6292 B. I.000211 

BAT 6481 B. I.000212 

BAT 6436 B. I.000213 

BAT 6298 B. I.000214/1 

BAT 6299 B. I.000214/2 

BAT 6433 B. I.000216 

BAT 6435 B. I.000217 

BAT 4796 B. I.000217/bis/1 

BAT 5714 B. II.000001/I 

BAT 5815 B. II.000001/II 

BAT 5856 B. II.000002 

2: *Ionici e Pitagorici / E. Zeller, R. Mondolfo ; testo della V 
edizione tedesca con nuovi aggiornamenti. - Firenze : La nuova 
Italia, stampa 1938. - 719 p. ; 22 cm. ((Ed. di 1500 esempl. num.
(Il *pensiero storico)
L'*attualità della problematica aristotelica : atti del convegno 
franco-italiano su Aristotele, Padova 6-8 apr. 1967. - Padova : 
Antenore, 1970. - 200 p. ; 22 cm. (*Studia Aristotelica ; 3)
La *filosofia prima di Aristotele : saggio di ricostruzione e di 
interpretazione / Emilio Oggioni. - Milano : Vita e Pensiero, 1939. 
- XII, 207 p. ; 23 cm. (*Saggi e ricerche ; 1)
*Platone 1 / Michele Federico Sciacca. - Milano : Marzorati, 
[1967]. - 446 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Opere complete di 
Michele F. Sciacca ; 26)
*Platone 2 / Michele Federico Sciacca. - Milano : Marzorati, 
[1967]. - 440 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Opere complete di 
Michele F. Sciacca ; 27)
Il *problema dell'errore nella metafisica e nella gnoseologia di 
Platone / Adolfo Levi ; a cura di Giovanni Reale. - Padova : 
Liviana, 1970. - XXVIII, 220 p., 1 c. di tav. ; 22 cm. (*Testi e 
saggi ; 2)
*Socrate : indagini sull'origine della metafisica / Helmut Kuhn ; a 
cura di Armando Rigobello. - Milano : Fabbri, c1969. - 230 p. ; 25 
cm. (*Filosofi contemporanei ; C1)
Gli *antichi Italici / Giacomo Devoto. - 3. ed. riveduta. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1967. - 309 p., [12] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 
(*Collana storica ; 79)

*Metafisica / Aristotele ; passi scelti, tradotti e commentati da E. 
Cordero Di Montezemolo. - Milano : C. Signorelli, stampa 1941. - 
138 p. ; 19 cm. (*Classici della filosofia e della pedagogia ; 18)

*Storia dei greci dalle origini alla fine del secolo 5. 1 / Gaetano 
De Sanctis. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1939. - XVII, 595 
p. ; 22 cm.
*Storia dei greci dalle origini alla fine del secolo 5. 2 / Gaetano 
De Sanctis. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1939. - XV, 580 
p. ; 22 cm.

*Etica nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Plebe. - Bari : 
Laterza, 1957. - LII, 315 p. ; 22 cm. (*Filosofi antichi e medievali)

La *politica / Aristotele ; passi scelti e commentati da Giuseppe 
Saitta. - Bologna : Zanichelli, 1934. - 143 p. ; 22 cm
La *filosofia moral de Aristoteles en sus etapas evolutivas 1 / 
Consatantin Vicol Ionescu. - Madrid : Consejo superior de 
investigaciones cientificas, 1973. - XIII, 639 p. ; 24 cm.
*Grazia e libero arbitrio / Bernardo di Chiaravalle ; a cura di 
Albino Babolin. - Padova : Liviana, 1968. - 194 p. : tav. ; 23 cm. 
((In testa al front.: Istituto di filosofia dell'Universita di Parma.
(*Testi e saggi ; 1)
*Grazia e libero arbitrio / Bernardo di Chiaravalle ; a cura di 
Albino Babolin. - Padova : Liviana, 1968. - 194 p. : tav. ; 23 cm. 
((In testa al front.: Istituto di filosofia dell'Universita di Parma.
(*Testi e saggi ; 1)
Il *francescanesimo / Agostino Gemelli. - 6 ed. riveduta e 
aumentata. - Milano : Vita e Pensiero, 1947. - XXIII, 545 p. ((L. 
900.
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BAT 5812 B. II.000003 

BAT 5725 B. II.000004/1 

BAT 5726 B. II.000004/2 

BAT 5676 B. II.000005/1 

BAT 5717 B. II.000005/2 

BAT 6592 B. II.000006 

BAT 5859 B. II.000007 

BAT 6598 B. II.000008 

BAT 4859 B. II.000009 

BAT 4857 B. II.000010 

BAT 4865 B. II.000011 

BAT 5861 B. II.000012 

BAT 6622 B. II.000013 

BAT 6594 B. II.000014 

BAT 6593 B. II.000015 

L'*idea imperiale di Federico 2. / Antonino De Stefano. - 
Firenze : Vallecchi. stampa 1927. - 242 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 29)

La *filosofia degli arabi nel suo fiore 1: *Dalle origini fino ad 
Averroè / Goffredo Quadri ; appendice: La dottrina psicologica di 
Avicenna interpretata da Ugo da Siena medico e filosofo (1370-
1439). - Firenze : La nuova Italia, stampa 1939. - 279 p. ; 25 cm.

La *filosofia degli arabi nel suo fiore 2: Il *pensiero filosofico di 
Averroe / Goffredo Quadri. - Firenze : La nuova Italia, stampa 
1939. - 203 p. ; 25 cm
 I *monasteri di Subiaco 1: *Notizie storiche / P. Egidi . 
L'architettura / G. Giovannoni . Gli affreschi / F. Hermanin. - 
Roma : A cura del Ministero della pubblica istruzione, 1904. - 
546 p., 6 tav. : ill. ; 28 cm.
I *monasteri di Subiaco 2: La *biblioteca e l'archivio / Per 
Vincenzo Federici. - Roma : a cura e spese del Ministero della 
pubblica istruzione, 1904. - LXXXI, 467 p., 4 c. di tav. : ill. ; 28 
cm.
Il *determinismo nella filosofia di S. Agostino / Ercole Nardelli. - 
Torino [etc.] : G. B. Paravia e Comp., 1905. - X, 216 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
I *precedenti e gli albori della signoria di Gian Galeazzo 
Visconti / Alessandro Cutolo. - Milano : Hoepli, 1950. - 120 p. ; 
22 cm.
Il *concetto di storia in sant'Agostino / Giuseppe Amari. - Roma : 
Edizioni paoline, stampa 1951. - 212 p. ; 21 cm.
La *derogabilità del diritto naturale nella scolastica / Alessandro 
Bonucci. - Perugia : V. Bartelli, 1906. - 292 p. ; 25 cm.
*Studien uber den Einfluss der aristotelischen Philosophie auf 
die mittelalterlichen Theorien uber das Verhaltnis von Kirche und 
Staat / von Martin Grabmann. - Munchen : Verlag der 
Bayerischen Akademie der Wissenschaften, in Kommision bei 
der C. H. Beck'schen  Verlagsbuchhandlung, 1934. - 161 p. ; 23 
cm. ((Sul front.: Vorgetragen am 2. Dezember 1933. - In 
appendice: Testi in latino.

*Studi e ricerche di filosofia medievale / Franco Alessio. - Pavia : 
Tipografia del libro, 1961. - 154 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facolta di filosofia e lettere dell'Universita di Pavia)

La *cronaca fiorentina / di Dino Compagni ; e l' Intelligenza : 
poemettoattribuito al medesimo ; illustrate con note di vari, e 
corrette suimanoscritti per cura di Domenico Carbone. - 8. ed. - 
Firenze : Barbera, 1905. - 205 p. ; 19 cm.
*S. Agostino / Agostino Trapè. - [Roma] : Istituto Giovanni 23. 
nella Pontificia Università Lateranense, [19..]. - 242 p. ; 17 cm. 
((Estratto dal 1. volume della Bibliotheca sanctorum.
*Saint Augustin : temps et histoire / par Jules Chaix-Ruy. - 
Paris : Etudes augustiniennes, 1956. - XV, 126 p. ; 25 cm. 
(*Collection des études augustiniennes. Antiquite ; 4)
*Saint Augustin et les dogmes du peche originel et de la grace : 
analyses detaillees de ses ouvrages sur ces matieres, 
completees par d'importantes explications de sa pensee, et 
suivies de conclusiones theologiques / par le p. Nicolas Merlin. - 
Paris : Letouzey et Ane, 1931. - 454 p. ; 23 cm.
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BAT 6602 B. II.000016 

BAT 6604 B. II.000017 

NER 2701 B. II.000018 

BAT 6606 B. II.000019 

BAT 6603 B. II.000020 

BAT 6599 B. II.000021 

BAT 5722 B. II.000022 

BAT 5845 B. II.000023 

BAT 5850 B. II.000024 

BAT 4851 B. II.000025 

BAT 4854 B. II.000026 

BAT 6601 B. II.000027 

BAT 5716 B. II.000028 

BAT 6597 B. II.000029 

BAT 6609 B. II.000030 

BAT 6608 B. II.000031 

BAT 4944 B. II.000032 

*Sant'Agostino / Alberto Pincherle. - Bari : Laterza, 1930. - XI, 
306 p. ; 22 cm

*Agostino : l'antichità cristiana e il medioevo / di Ernst Troeltsch ; 
trad. da Edith Goldstein. - Roma : Doxa, stampa 1930. - 168 p. ; 
20 cm. (*Collezione di storia, religione e filosofia ; 19)

*Agostino, Tommaso, Rosmini / Ugo Honan. - Domodossola 
[etc.] : S.A.L.E. Sodalitas, stampa 1955. - 165 p. ; 23 cm. 
(*Collana di studi filosofici rosminiani ; 6)
Il *pensiero filosofico di s. Agostino : con particolare riguardo al 
problema dell'errore / Goffredo Quadri. - Firenze : La nuova 
Italia, stampa 1934. - 293 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni)
*Agostino : dal "Contra academicos" al "De vera religione" / 
Augusto Guzzo. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - XI, 158 p. ; 
20 cm. (Il *pensiero moderno ; 19)
La *"citta di Dio" di Sant'Agostino : 354-430 / Guglielmo Della 
Rocca. - Napoli : La Riviera, 1930. - 137 p. ; 20 cm.
La *contemplazione / Riccardo di San Vittore ; a cura di Maurizio 
Malaguti. - Fossano : Esperienze, stampa 1972. - 407 p. ; 20 cm. 
(*In spirito e verità ; 18)
Il *vero atteggiamento antidialettico di s. Pier Damiani : saggio 
filosofico / Vincenzo Poletti. - Faenza : F. Lega, 1953. - 184 p. ; 
23 cm.
*Autunno del Medio Evo / Johan Huizinga ; traduzione 
dall'olandese di Bernardo Jasink. - Firenze : G. C. Sansoni, 
stampa 1944. - VIII, 497 p., \11! c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Sul v. del 
front.: la traduzione è stata condotta sul testo della 3. ed. 
olandese.(*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 2)
*Averroes et l'Averroisme : essai historique / par Ernest Renan. - 
3. ed. revue et augmentee. - Paris : M. Levy, 1866. - XVI, 486 
p. ; 22 cm.
*Ibn Rochd (Averroes) / par Leon Gauthier. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1948. - 281 p. ; 23 cm. (Les *grands 
philosophes)
L'*estetica religiosa in s. Agostino / Tina Manferdini. - Bologna : 
Zanichelli, 1969. - 159 p. ; 21 cm. ((Errata corrige alleg.(*Studi e 
ricerche ; 16)
*Patrologia / Berthold Altaner. - 6. ed. - Torino : Marietti, 1968. - 
XVIII, 630 p. ; 25 cm.
El *derecho y el estado en san Agustin / Antonio Truyol Serra. - 
Madrid : Editorial Revista de Derecho Privado, 1944. - 211 p. ; 
20 cm.
*Introduzione al De civitate Dei / Alberto Vecchi. - °Modena! : 
Edizioni paoline, stampa 1957. - 144 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Accademia di scienze, lettere e arti di Modena.

Il *teocentrismo di sant'Agostino / Dario Galli. - Bologna : Patron, 
stampa 1962. - XIV, 157 p. ; 24 cm. (*Scienze filosofiche)

The *Defensor pacis of Marsilius of Padua / ed. by C. W. Previté-
Orton. - Cambridge : University press, 1928. - XLIII, 517 p., [5] c. 
di tav. ; 23 cm



Pagina 17

BAT 6543 B. II.000033 

BAT 4864 B. II.000034 

BAT 4872 B. II.000035 

BAT 4947 B. II.000036 

BAT 4858 B. II.000037 

BAT 4862 B. II.000038 

BAT 4863 B. II.000039 

BAT 5730 B. II.000040 

BAT 4850 B. II.000041/1 

BAT 4933 B. II.000042/1 

BAT 4934 B. II.000042/2 

BAT 4935 B. II.000042/3 

BAT 4936 B. II.000042/4 

BAT 4937 B. II.000042/5 

BAT 5774 B. II.000043 

BAT 6596 B. II.000044 

*De musica / Aurelii Augustini ; a cura di Giovanni Marzi. - 
Firenze : Sansoni, ©1969. - 687 p., [3] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
(*Collana di classici della filosofia cristiana ; 1)
*Chiesa e Stato nei teologi agostiniani del secolo 14. / Ugo 
Mariani. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1957. - 280 p. ; 
26 cm. (*Uomini e dottrine ; 5)
L'*immortalita dell'anima nei maestri francescani del secolo 13. / 
Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e pensiero, 1936. - VII, 385 
p. ; 26 cm. (*Scienze filosofiche ; 23)
I *principi del defensor pacis / Piero Di Vona. - Napoli : Morano, 
1974. - 454 p. ; 23 cm. (*Nobiltà dello spirito. N. S ; 2)
*Saeculum humanum : Ansatze zu einem Versuch uber 
spatmittelalterliches Geschichtsdenken / Hanno Helbling. - 
Napoli : Istituto italiano per gli studi storici, 1958. - 173 p. ; 24 
cm. (*Istituto italiano per gli studi storici ; 11)
Il *pensiero francescano nel secolo 13. / Giulio Bonafede. - 
Palermo : G. Mori & figli, stampa 1952. - 341 p. ; 25 cm.
*Antologia del pensiero francescano / Giulio Bonafede. - 
Palermo : G. Mori e F., stampa 1961. - 395 p. ; 25 cm.
*Alle origini del monachesimo : le convergenze esseniche / 
Francesco S. Pericoli Ridolfini. - Roma : Palombi, stampa 1966. - 
186 p. ; 21 cm.

*Ricerche sul principio di legalità nell'amministrazione del Regno 
di Sicilia al tempo di Federico 2. 1: Gli *organi centrali e regionali 
/ Paolo Colliva. - Milano : A. Giuffrè, 1964. - XVII, 376 p. ; 25 cm. 
(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 39)

La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 1: *Bilan 
du 13. siecle / Georges de Lagarde. - 3. ed. - Louvain : 
Nauwelaerts ; Paris : Beatrice-Nauwelaerts, 1956. - XI, 217 p. ; 
26 cm.
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 2: 
*Secteur social de la scolastique / Georges de Lagarde. - 2. ed. - 
Louvain : Nauwelaerts ; Paris : Beatrice-Nauwelaerts, 1958. - 
VIII, 343 p. ; 26 cm.
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 3: Le 
*Defensor pacis / Georges de Lagarde. - Louvain : Nauwelaerts ; 
Paris : Beatrice-Nauwelaerts, 1970. - XIX, 389 p. ; 26 cm.
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 4: 
*Guillaume d'Ockham : défense de l'empire / Georges de 
Lagarde. - Louvain : Nauwelaerts ; Paris : Beatrice-Nauwelaerts, 
1962. - XI, 269 p. ; 26 cm.
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 5: 
*Guillaume d'Ockham : critique des structures ecclésiales / 
Georges de Lagarde. - Louvain : Nauwelaerts ; Paris : Beatrice-
Nauwelaerts, 1963. - XII, 345 p. ; 26 cm.
L'*idea e il culto del santo patrono cittadino nella letteratura 
latina cristiana / Alba Maria Orselli. - Bologna : Zanichelli, 1965. - 
X, 169 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 12)
Le *confessioni / sant'Agostino ; introduzione, testo e traduzione 
a cura di Antonio Marzullo ; premesse e note a cura di Virginia 
Foa Guazzoni. - Bologna : Zanichelli, c1968. - XXXV, 1025 p. ; 
21 cm. ((Testo latino a fronte.
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BAT 5673 B. II.000045 

BAT 5776 B. II.000046 

BAT 5760 B. II.000047 

BAT 4856 B. II.000048 

BAT 6569 B. II.000049 

BAT 5035 B. II.000050 

BAT 4766 B. II.000051 

BAT 5718 B. II.000052 

BAT 6614 B. II.000053 

BAT 5710 B. II.000054 

BAT 6618 B. II.000055 

BAT 4775 B. II.000056 

BAT 6616 B. II.000057 

BAT 5831 B. II.000058/1 

La *Santa Romana Repubblica : profilo storico del Medio Evo / 
Giuseppe Fornaseri. - Napoli : R. Ricciardi, 1942. - 378 p. ; 22 
cm.
La *filosofia e le "artes mechanicae" nel secolo 12. / Franco 
Alessio. - Spoleto : Centro italiano di studi sull'alto Medioevo, 
1965. - P. 72-161 ; 24 cm. ((Estr. da: Studi medievali, 3. serie, 6 
(1965), 1.
Gli *uomini della penitenza : lineamenti antropologici del 
Medioevo italiano / Ida Magli. - Bologna : Cappelli, 1967. - 208 p. 
: 24 tav. ; 21 cm. (*Collana di studi sociologici)
*Stato e Chiesa negli scritti politici : dalla fine della lotta per le 
investiture sino alla morte di Ludovico il Bavaro (1122-1347) / 
studio storico di Francesco Scaduto. - Firenze : Le Monnier, 
1882. - 148 p. ; 28 cm. (*Pubblicazioni del R. Istituto di studi 
superiori pratici e di perfezionamento in Firenze. Sezione di 
filosofia e filologia)

Le *origini del cristianesimo / Alfred Loisy. - Torino : G. Einaudi, 
1942. - XIX, 393 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di cultura storica ; 17)

Il *lauro e la tiara : vita di Pio 2. / R. J. Mitchell. - Napoli : 
Morano, 1967. - 318 p. ; 22 cm. ((Trad. di Chiara Settis .
(*Collana di storia ; 6)
L'*estetica religiosa in s. Agostino / Tina Manferdini. - Bologna : 
Zanichelli, 1969. - 159 p. ; 21 cm. ((Errata corrige alleg.(*Studi e 
ricerche ; 16)

*Medicina medievale : testi dell'alto Medioevo, miniature del 
codice di Kassel, regole salutari salernitane, incisioni del 
"Fasciculo de medicina", anatomia di Mondino de' Liuzzi / a cura 
di Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 
[1972]. - 204 p. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1972.

La *città di Dio nelle lettere di Agostino / Serafino Prete. - 
Bologna : R. Patron, [1968]. - 124 p. ; 22 cm.
*Etudes d'histoire des sciences et de la philosophie du Moyen 
Age / Alexsander Birkenmayer. - Wroclaw : Zaklad Narodowy im. 
Ossolinskich, 1970. - CIV, 698 p., <1> ritr. ; 25 cm. (*Studia 
Copernicana ; 1)
*S. Agostino filosofo e pedagogista : saggi / Emilio Oggioni. - 
Padova : CEDAM, 1949. - XI, 319 p. ; 26 cm.
*S. Agostino / Silvestro Candela. - Napoli :  Cenacolo serafico, 
1966. - 211 p. ; 24 cm.
Il *pensiero filosofico di Sant'Agostino con particolare riguardo al 
problema dell'errore / Goffredo Quadri. - 2. ed. rifatta. - Firenze : 
La nuova Italia, 1968. - XXI, 328 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni ; 17)
*Doctoris seraphici S. Bonaventurae s.r.e. episc. cardinalis 
opera theologica selecta iussu et auctoritate R.mi P. Leonardi 
Bello ; poi P. Pacifici M. Perantoni ; poi P. Augustini Sepinski ; 
cura pp. Collegii S. Bonaventurae edita 1: *Liber 1. 
sententiarum. - Editio minor. - Ad Claras aquas, Florentiæ 
(Quaracchi, Firenze) : Ex typographia Collegii S. Bonaventuræ, 
1934. - XXVI, 694 p. ; 24 cm.
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BAT 5832 B. II.000058/2 

BAT 5833 B. II.000058/3 

BAT 5834 B. II.000058/4 

BAT 6617 B. II.000059/I 

BAT 6694 B. II.000059/II 

BAT 6595 B. II.000060 

BAT 4906 B. II.000061 

BAT 4768 B. II.000062 

BAT 4905 B. II.000063 

BAT 5849 B. II.000064 

BAT 4883 B. II.000064 

*Doctoris seraphici S. Bonaventurae s.r.e. episc. cardinalis 
opera theologica selecta iussu et auctoritate R.mi P. Leonardi 
Bello ; poi P. Pacifici M. Perantoni ; poi P. Augustini Sepinski ; 
cura pp. Collegii S. Bonaventurae edita 2: *Liber 2. 
sententiarum. - Editio minor. - Ad Claras aquas, Florentiæ 
(Quaracchi, Firenze) : Ex typographia Collegii S. Bonaventuræ, 
1938. - 1072 p. ; 24 cm.
*Doctoris seraphici S. Bonaventurae s.r.e. episc. cardinalis 
opera theologica selecta iussu et auctoritate R.mi P. Leonardi 
Bello ; poi P. Pacifici M. Perantoni ; poi P. Augustini Sepinski ; 
cura pp. Collegii S. Bonaventurae edita 3: *Liber 3. 
sententiarum. - Editio minor. - Ad Claras aquas, Florentiæ 
(Quaracchi, Firenze) : Ex typographia Collegii S. Bonaventuræ, 
1941. - V, 920 p. ; 24 cm.
*Doctoris seraphici S. Bonaventurae s.r.e. episc. cardinalis 
opera theologica selecta iussu et auctoritate R.mi P. Leonardi 
Bello ; poi P. Pacifici M. Perantoni ; poi P. Augustini Sepinski ; 
cura pp. Collegii S. Bonaventurae edita 4: *Liber 4. 
sententiarum. - Editio minor. - Ad Claras aquas, Florentiæ 
(Quaracchi, Firenze) : Ex typographia Collegii S. Bonaventuræ, 
1949. - 1053 p. ; 24 cm.
Il *concetto del diritto e dello Stato in S. Agostino / Virgilio 
Giorgianni. - Padova : CEDAM, 1951. - 180 p. ; 26 cm. (Il 
*pensiero medioevale. Ser. 1 ; 2)
Il *concetto del diritto e dello Stato in S. Agostino / Virgilio 
Giorgianni. - Padova : CEDAM, 1951. - 180 p. ; 26 cm. (Il 
*pensiero medioevale. Ser. 1 ; 2)
*Dell'ordine / s. Agostino ; introduzione, traduzione e note di 
Andrea Mario Moschetti. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 
1941. - 203 p. ; 20 cm. (*Biblioteca agostiniana ; 16)
*Summaria brevis et compendiosa doctrina expedicionis et 
abreviacionis guerrarum ac litium Regni Francorum : nach dem 
cod. lat. nr. 6222 C der Bibliotheque Nationale zu Paris / Petrus 
De Bosco (Pierre Debois) ; herausgegeben von dr. Hellmut 
Kampf. - Leipzig ; Berlin : B.G. Teubner, 1936. - IV, 57 p. ; 20 
cm. ((In testa al front.: Veroffentlichungen der forschungsintitute 
an der Universitat Leipzig, Institut fur kultur- und 
universalgeschichte.

*San Bonaventura / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e 
pensiero, 1974. - 158 p. ; 20 cm. (*Filosofia e scienze umane ; 2)

*Pierre Dubois und die geistigen Grundlagen des französischen 
Nationalbewusstseins um 1300 / von Hellmut Kämpf - Leipzig ; 
Berlin : Druck von B. G. Teubner, 1935. - VIII, 114 p. ; 22 cm. 
(*Beitrage zur Kulturgeschichte des Mittelalters und der 
Renaissance ; 54)
Il *comune di Firenze alla fine del Dugento / Nicola Ottokar. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1926. - 289 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 26)
*De regimine principum / Tommaso di Aquino ; traduzione e 
introduzione di Antero Meozzi. - Lanciano : R. Carabba, stampa 
1930. - 208 p. ; 20 cm. (*Cultura dell'anima ; 90)
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BAT 4940 B. II.000065 

BAT 4896 B. II.000066 

BAT 4897 B. II.000067 

BAT 6491 B. II.000068 

BAT 5666 B. II.000069 

BAT 2009 B. II.000070 

BAT 5858 B. II.000071 

BAT 5723 B. II.000072 

BAT 5007 B. II.000073 

BAT 4873 B. II.000074 

BAT 4875 B. II.000075 

BAT 4874 B. II.000076 

BAT 5852 B. II.000077 

BAT 6621 B. II.000078 

BAT 6615 B. II.000079 

BAT 5800 B. II.000080/1 

Il *difensore della pace / di Marsilio da Padova ; a cura di Cesare 
Vasoli. - °Torino! : Unione tipografico-editrice torinese, 1960. - 
755 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici della politica ; 11)

Il *pensiero politico di Egidio Romano / Giuseppe Santonastaso. 
- Firenze : La nuova Italia, 1939. - 40 p. ; 24 cm. (*Quaderni di 
critica ; 17)
*De ecclesiastica potestate / Aegidius Romanus ; 
herausgegeben von Richard Scholz. - Weimar : Hermann 
Bolhlaus Nachfolger, 1929. - XIV, 215 p. ; 23 cm.
*Corporazioni romane e arti medievali / Pier Silverio Leicht. - 
Torino : Einaudi, 1937. - 134 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 4)
Le *cronache italiane nel medio evo / descritte da Ugo Balzani. - 
3. ed. riv. - Milano : U. Hoepli, 1909. - XIV, 333 p. ; 19 cm. 
(*Collezione storica Villari)
Il *contemptus mundi nella scuola di S. Vittore / Francesco 
Lazzari. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli studi 
storici!, 1965. - 153 p. ; 25 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 19)
*Vita di san Francesco d'Assisi / Luigi Salvatorelli. - Bari : 
Laterza, 1926. - 250 p.,  1! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi religiosi 
ed esoterici)
Gli *scritti di san Francesco / traduzione, commento e note di 
Mario Niccoli. - [Roma] : Tumminelli, 1967. - 123 p. : 5 c. di tav. ; 
25 cm + 1 ritr. ((Ed. di 600 esempl. num.
*Medio Evo monastico e scolastico / Vincenzo Cilento. - Milano ; 
Napoli : R. Ricciardi, 1961. - XV, 392 p. ; 24 cm.
*Summa theologica : la giustizia : 2., Questioni 57-61 / S. 
Tommaso D'Aquino ; introduzione di Eugenio Di Carlo ; 
traduzione di Giuseppe Lumia. - Napoli : Palumbo, stampa 1950. 
- 125 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 17)
Il *carattere della filosofia tomistica / Giuseppe Saitta. - Firenze : 
Sansoni, 1934. - 146 p. ; 24 cm. (*Studi di lettere, storia e 
filosofia ; 5)
*De magistro / Tommaso D'Aquino ; introduzione traduzione e 
commento di Tullio Gregory. - Roma : Armando, 1965. - 181 p. ; 
20 cm.  ((Testo bilingue(I *problemi della pedagogia ; 98)
*Kardinal Hugo Candidus / von Franz Lerner. - München ; 
Berlin : R. Olden bourg, 1931. - VI, 70 p. ; 23 cm. (*Beiheft der 
Historischen Zeitschrift ; 22)

*Aspetti della filosofia giuridica, politica e sociale di S. Agostino / 
Giovanni Garilli. - Milano : A. Giuffrè, 1957. - VII, 302 p. ; 25 cm.

*S. Agostino, il cristianesimo antico e il Medioevo / Ernst 
Troeltsch ; a cura di F. Tessitore. - Napoli : Morano, 1970. - 245 
p. ; 21 cm. ((Trad. di E. Goldstein e P. De Fidio.(*Athenaeum ; 
18)
*Kaiser, Rom und Renovatio : Studien und Texte zur Geschichte 
des romischen Erneuerungsgedankens vom Ende des 
karolingischen Reiches bis zum Investiturstreit 1: *Studien / 
Percy Ernst Schramm. - Leipzig (etc.) : B.G. Teubner, 1929. - 
XIV, 305 p. ; 25 cm.
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BAT 5801 B. II.000080/2 

BAT 4986 B. II.000081 

BAT 4967 B. II.000082 

BAT 4969 B. II.000083 

BAT 2011 B. II.000084 

BAT 5670 B. II.000085 

BAT 5765 B. II.000086 

BAT 5851 B. II.000087 

BAT 6588 B. II.000088 

BAT 4871 B. II.000089 

BAT 5011 B. II.000091 

BAT 5802 B. II.000092 

BAT 4952 B. II.000093 

BAT 4950 B. II.000095 

*Kaiser, Rom und Renovatio : Studien und Texte zur Geschichte 
des romischen Erneuerungsgedankens vom Ende des 
karolingischen Reiches bis zum Investiturstreit 2: *Exkurse und 
Texte / Percy Ernst Schramm. - Leipzig (etc.) : B.G. Teubner, 
1929. - VI, 185 p. ; 25 cm.
*Prediche e scritti / Girolamo Savonarola ; con introduzione, 
commento, nota bibliografica e uno studio sopra "L'influenza del 
Savonarola su la letteratura e l'arte del Quattrocento" di Mario 
Ferrara. - Milano : U. Hoepli, 1930. - XI, 426 p., [32] c. di tav. : ill. 
; 20 cm. (*Biblioteca classica hoepliana)
*S. Caterina da Siena / vita scritta dal b. Raimondo da Capua, 
confessore della Santa ; tradotta dal p. Giuseppe Tinagli. - Siena 
: E. Cantagalli, 1934. - 550 p., [44] carte di tav. : ill. ; 20 cm. 
((Prefazione di  Mariano Cordovani.(I *classici cristiani ; 47-48-
49)
*Dialogo breve sulla consumata perfezione / s. Caterina da 
Siena ; edito a cura di Aldo Buonomini. - 5. rist. - Roma : Ars-
Graf, 1961. - 31 p. ; 16 cm. ((Descr. basata sulla cop.
*Monachesimo e valori umani tra 11. e 12. secolo / Francesco 
Lazzari. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1969. - 145 p. ; 23 cm.
Il *medio evo / Gioacchino Volpe. - 3. ed. riveduta. - Milano : 
Istituto per gli studi di politica internazionale, stampa 1943. - 452 
p. ; 22 cm
*Metafisica e gnoseologia nel pensiero di Teodorico di Vriberg / 
Pasquale Mazzarella. - Napoli : La nuova cultura, 1967. - XVI, 
288 p. ; 22 cm .(*Idee e libertà ; 1)
Il *Basso Medioevo / Kurt Kaser ; traduzione di Enrico Besta. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 388 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 15)
Le *confessioni / s. Aurelio Agostino ; tradotte da Onorato 
Tescari. - Torino : Societa editrice internazionale, [1925?]. - 
XXXVI, 572 p., [10] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
La *controversia della concezione della Vergine nella chiesa 
bolognese nel medio evo / P. Celestino Piana. - Firenze : 
Vallecchi, 1941. - 87 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Studi francescani, s. 
3., anno 13.

Les *papes du 11. siècle et la chrétienté / par Jules Gay. - Paris : 
Librairie V. Lecoffre J. Gabalda éd., 1926. - XVII, 428 p. ; 19 
cm .(*Bibliotheque de l'enseignement de l'histoire ecclesiastique)

*Stato e Chiesa secondo gli scritti politici da Carlomagno fino al 
Concordato di Worms (800-1122) : studio storico e giuridico / 
Arrigo Solmi. - Modena : Archivio giuridico, 1901. - VIII, 230 p. ; 
24 cm. (*Biblioteca dell'Archivio giuridico Filippo Serafini ; 2)
*Documenti per la biografia di Accursio / Paolo Colliva. - Bologna 
: A cura del Comitato organizzatore delle celebrazioni per il 
settimo centenario della morte di Accursio, 1963. - XXIII, 54 p. : 
c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In cop.: Settimo centenario accursiano ; 
Comune di Bologna ; Universita di Bologna.
*Leggenda minore di S. Caterina da Siena / [a cura di] Ezio 
Franceschini. - Milano : Vita e pensiero, 1942. - XV, 167 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. 
Ser. 4, Scienze filologiche ; 38)
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BAT 4958 B. II.000096 

BAT 4895 B. II.000097 

BAT 4894 B. II.000098 

BAT 4901 B. II.000099 

BAT 4900 B. II.000100 

BAT 4968 B. II.000101 

BAT 4855 B. II.000102 

BAT 5010 B. II.000103 

BAT 4870 B. II.000104 

BAT 6600 B. II.000105 

BAT 5860 B. II.000106 

BAT 4941 B. II.000107/1 

BAT 4942 B. II.000107/2 

BAT 5671 B. II.000108 

BAT 5803 B. II.000109 

BAT 6613 B. II.000110 

I *papi di Avignone e la questione romana / Eugenio Dupré 
Theseider. - Firenze : Le Monnier, 1939. - XLIV, 235 p., 8 c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
Un *trattato inedito di Egidio Colonna / Giuseppe Boffito , Gius. 
Ugo Oxilia . - Firenze : Seeber, 1908. - LXXXI, 171 p., [3] c. di 
tav. : facs., ritr. ; 26 cm.

Il *pensiero di s. Tommaso d'Aquino sull'origine della sovranita / 
Giorgio Bo. - Milano : [s.n.], 1930 ([Milano?] : Premiata tipografia 
pontificia ed arcivescovile san Giuseppe). - 59 p. ; 25 cm. ((Estr. 
da: La scuola cattolica, a. 58. ser. 6., vol. 16., ott.-nov.-dic. 1930.

I *glossatori e la teoria della sovranità : studio di diritto comune 
pubblico / Francesco Calasso. - Firenze : Felice Le Monnier, 
1945. - XV, 161 p. ; 26 cm.
*Studi sui cronisti della Marca Trevigiana nell'età di Ezzelino da 
Romano / di Girolamo Arnaldi. - Roma : Istituto storico italiano 
per il Medio Evo, 1963. - XII, 253 p. ; 25 cm. (*Studi storici ; 48-
50)
*Lettere di Santa Caterina da Siena ai familiari / <a cura di> 
Adriana Cartotti Oddasso ; disegni di Emilia di Vigliano. - Roma : 
Sodalizio editoriale domenicano, stampa 1952. - 89 p. : ill. ; 20 
cm. (*Collezione di testi cateriniani)
An *Arab philosophy of history : selections from the 
Prolegomena of Ibn Khaldun of Tunis (1332-1406) /  translated 
and arranged by Charles Issawi. - London : Murray, 1958. - 190 
p. ; 21 cm. (The *wisdom of the East series)
L'*eresia nel Medio Evo / studi di Felice Tocco. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1884. - VIII, 564 p. ; 21 cm.
Il *cammino di una grande idea : l'ordine dei Frati Predicatori / 
Alfonso M. d'Amato ; presentazione di F. Carnelutti. - Bologna : 
N. Zanichelli, 1955. - XXI, 249 p., [15] c. di tav. : ill. ; 19 cm.
*Unità del vero e pluralità delle menti in s. Agostino : saggio sulle 
condizioni della comunicazione / Tina Manferdini. - Bologna : 
STEB, 1960. - 101 p. ; 22 cm.
*Federico 3. d'Aragona re di Sicilia : 1296-1337 / Antonino Di 
Stefano. - Palermo : F. Ciuni, 1937. - 242 p. ; 21 cm.
*Marsilius of Padua : the defender of peace 1: *Marsilius of 
Padua and medieval political philosophy / by Alan Gewirth. - 
New York : Columbia University press, 1951. - XVI, 342 p. ; 24 
cm.
*Marsilius of Padua : the defender of peace 2: The *Defensor 
Pacis / Marsilius of Padua ; translated with an introduction by 
Alan Gewirth. - New York : Columbia University Press, 1956. - 
XCIV, 450 p. ; 24 cm.
*Questioni di storia medioevale / a cura di Ettore Rota. - Milano : 
Marzorati, stampa 1946. - LXVIII, 843 p. ; 24 cm.

Lo *scisma inter regnum et sacerdotium al tempo di Federico 
Barbarossa / Paolo Brezzi. - Roma : a cura della R. Deputazione 
romana di storia patria, 1940. - 98 p. ; 23 cm. ((Estr. dall'Archivio 
della R. Deputazione romana di storia patria, v. 63, 1940.

*Ricerche sulla storia e la cultura del 6. secolo / Paolo Lamma. - 
Brescia : Scuola tipografica Opera pavoniana, 1950. - 70 p. ; 24 
cm.
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BAT 4913 B. II.000111 

BAT 4899 B. II.000112 

BAT 6612 B. II.000113 

BAT 6610 B. II.000114 

BAT 4943 B. II.000115 

BAT 5742 B. II.000116/1 

BAT 5743 B. II.000116/2 

BAT 5744 B. II.000116/3 

BAT 5745 B. II.000116/4 

BAT 5746 B. II.000116/5 

BAT 5747 B. II.000116/6 

BAT 5748 B. II.000116/7 

BAT 5749 B. II.000116/8 

La *questione malispiniana / Lina Vozzi Clementi. - Roma : [s.n.], 
1940. - 109 p. ; 25 cm.
La *Lectura super Digesto veteri di Cino da Pistoia : studio sui 
mss Savigny 22 e Urb. lat. 172 / Domenico Maffei. - Milano : 
Giuffre, 1963. - 74 p., °2! c. di tav. ; 25 cm. (*Quaderni di Studi 
senesi ; 10)
La *concezione agostiniana della citta di Dio / Paolo Brezzi. - 
Galatina : s.n.!, 1947 (Galatina : Stab. tip. editrice Mariano). - 
100 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni sotto gli auspici del liceo P. 
Colonna ; 8)
La *citta politica di Sant'Agostino / Sergio Cotta. - Milano : 
Edizioni di Comunita, 1960. - 173 p. ; 23 cm.
*Defensor pacis : nella traduzione in volgare fiorentino del 1363 / 
Marsilio da Padova ; a cura di Carlo Pincin. - Torino : 
Fondazione L. Einaudi, 1966. - 602 p.,  2! c. di tav. ; 25 cm. 
(*Scrittori italiani di politica, economia e storia)
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 1 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : apud Institutum 
iuridicum Universitatis studiorum bononiensis, 1953. - XXX, 578 
p., XLII c. di tav. : ill. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 2 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : apud Institutum 
iuridicum Universitatis studiorium bononiensis, 1954. - 702 p., 
XLVII c. di tav. : ill. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 3 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
gratianum apud Universitatem studiorum, 1955. - 632 p., XL c. di 
tav. : ill. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 4 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1956-1957. - 286 p., XXVIII c. di tav. ; 26 cm. + 1 
fasc. (7 p.). ((Il fasc. cont. l'indice dei volumi 1.-4.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 5: *Acta 
commemorationis et conventus a. 1952 /  auctore Consilio 
commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus Ios. 
Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum Gratianum, 
1958. - 128 p., VII c. di tav. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 6 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1959. - 451 p. ; 26 cm.

*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 7 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1959. - 480 p., XXVIII c. di tav. : ill. ; 26 cm.

*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 8 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1962. - VI, 635 p., XIII c. di tav. : ill. ; 25 cm.
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NER 2882 B. II.000116/9 

BAT 5751 B. II.000116/10 

BAT 5752 B. II.000116/11 

BAT 5753 B. II.000116/12 

BAT 4960 B. II.000119 

BAT 4924 B. II.000120 

BAT 4923 B. II.000121 

BAT 5835 B. II.000122 

BAT 5838 B. II.000123 

BAT 5724 B. II.000124 

BAT 5836 B. II.000125 

BAT 5672 B. II.000127 

BAT 1930 B. II.000129/I 

BAT 2014 B. II.000129/II 

*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 9 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1966. - 580 p. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 10 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1968. - XXXII, 510 p. ; 26 cm.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 11 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
Gratianum, 1967. - XXVI, 564 p., [4] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Nell'occh.: Collectanea Stephan Kuttner, 1.
*Studia Gratiana post octava decreti saecularia 12 /  auctore 
Consilio commemorationi gratianae instruenda edita ; curantibus 
Ios. Forchielli, Alph. M. Stickler. - Bononiae : Institutum 
gratianum, 1967. - 582 p. ; 24 cm. ((Contiene.: Collectanea 
Stephan Kuttner, 2.
El *cardenal Albornoz canciller de Castilla y caudillo de Italia / 
Juan Beneyto Perez. - Madrid : Espasa-Calpe, 1950. - 350 p. : 1 
tav. ; 23 cm. (*Grandes biografías)

*Dante et la philosophie / par Etienne Gilson. - Paris : Vrin, 1939. 
- X, 341 p. ; 26 cm. (*Études de philosophie médiévale ; 28)

*Dante : La médicine et la philosophie de son temps / par Rene 
A. Gutmann. - Paris : Doin-Deren, 1965. - 84 p. ; 21 cm.
La *logica di Abelardo / M.T. Beonio-Brocchieri Fumagalli. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1964. - 87 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di storia della filosofia dell'Università degli studi di 
Milano ; 6)
*Giovanni Scoto Eriugena : tre studi / Tullio Gregory. - Firenze : 
F. Le Monnier, 1963. - 82 p. ; 21 cm. (*Quaderni di letteratura e 
d'arte ; 21)
La *miniatura bolognese nella illustrazione del testo del 
"Decretum Gratiani" / di Emma Pirani ; La cripta dei s.s. Naborre 
e Felice / di Giuseppe Carlo Rossi. - Bologna : a cura del 
comitato per le onoranze, 1952. - 21 p. : ill. ; 29 cm. ((Estr. da: 
"La Mercanzia". -  Ed. numerata f. c. di 300 esemplari. - In testa 
al front.: Universita degli studi di Bologna, Celebrazioni  dell'8. 
centenario del Decretum Gratiani.
*John Duns Scotus : some reflections on the occasion of the 
seventh centenary of his birth / by Charles Balic, OFM. - Roma : 
Scotistic Commission, 1966. - 57 p. ; 24 cm .
La *contessa Matilde e la sua stirpe feudale / Natale Grimaldi. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1928. - 436 p., [6] c. di tav. : ill., 1 c. 
geogr. ripieg. ; 20 cm. (*Collana storica ; 31)
*Nani sulle spalle di giganti / Edouard Jeauneau ; a cura di 
Francesco Lazzari. - Napoli : Guida, 1969. - 73 p. ; 20 cm. 
((Trad. F. Lazzari.(Gli *opuscoli ; 3)
*Nani sulle spalle di giganti / Edouard Jeauneau ; a cura di 
Francesco Lazzari. - Napoli : Guida, 1969. - 73 p. ; 20 cm. 
((Trad. F. Lazzari.(Gli *opuscoli ; 3)
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BAT 5001 B. II.000130 

BAT 4976 B. II.000132/1 

BAT 4975 B. II.000132/4 

BAT 4972 B. II.000132/10 

BAT 4974 B. II.000132/15 

BAT 4971 B. II.000132/20 

BAT 4973 B. II.000132/21 

BAT 4984 B. II.000133 

BAT 4970 B. II.000134 

BAT 5674 B. II.000135 

BAT 4961 B. II.000136/1 

BAT 4962 B. II.000136/2 

BAT 5840 B. II.000137/1 

BAT 5841 B. II.000137/2 

*Fonti per la storia della medicina e della chirurgia per il Regno 
di Napoli nel periodo angioino (a. 1273-1410) / edite a cura di 
Raffaele Calvanico. - Napoli : L'arte tipografica, 1962. - X, 350 p. 
; 25 cm. ((Premessa di J. Mazzoleni. - In testa al front.: 
Universita degli studi di Napoli .
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 1: *Documenti / a 
cura di M. H. Laurent. - Firenze : Sansoni, 1936. - 69 p., [1] c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 4: I *miracoli di 
Caterina di Iacopo da Siena / di Anonimo fiorentino ; a cura di 
Francesco Valli. - Milano : Bocca, 1936. - XXII, 32 p., °2! c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 10: *Sanctae 
Catharinae Senensis Legenda minor / a cura di E. Franceschini. 
- Milano : F.lli Bocca, 1942. - X, 204 p. ; 25 cm. ((Autore 
dell'opera: Tommaso Caffarini.
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 15: *Leggenda 
abbreviata di S. Caterina da Siena / di F. Antonio della Rocca ; a 
cura di A. Saba ; introduzione di H. Laurent. - Milano : Bocca, 
1939. - XIV, 56 p. ; 25 cm.
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 20: I *necrologi di 
San Domenico in Camporegio : epoca cateriniana / a cura di M. 
H. Laurent. - Milano : F.lli Bocca, 1937. - XX, 381 p., [1! c. di tav. 
: ill. ; 25 cm.
*Fontes vitae S. Catharinae Senensis historici 21: *Tractatus de 
Ordine FF. de paenitentia s. Dominici / di F. Tommaso da Siena 
Caffarini ; a cura di M. H. Laurent. - Milano : F.lli Bocca, 1938. - 
XIX, 208 p., (1) c. di tav. : ill. ; 25 cm.

*Documenti e indirizzi per la causa di Girolamo Savonarola in 
occasione del 9. cinquantenario della morte : 1498, 23 maggio 
1948 / [a cura del] Prof.  Serafino Dezani. - Torino : Industrie 
Tipografico-Editoriali Riunite, stampa 1948. - 91 p., : ill. ; 25 cm.

I *miracoli di Caterina di Jacopo da Siena, di anonimo fiorentino : 
A cura di Francesco Valli. - Siena : Ist. Di Studi Cateriniani Nella 
R. Università, 1935 (Tip. Edit. S. Bernardino). - 8. p. 53 con due 
tavole(*Testi cateriniani ; 1)
*Sacrum Imperium : la filosofia della storia e dello stato nel 
medioevo e nella rinascenza politica / Alois Dempf ; traduzione 
di Carlo Antoni. - Messina ; Milano : Principato, stampa 1933. - 
V, 538 p. ; 22 cm. (*Biblioteca storica Principato ; 14)
*Bartolo da Sassoferrato : studi e documenti per il 6. centenario 
1. - Milano : Giuffre, 1962. - LIII, 474 p., [12] c. di tav. : ill. ; 26 
cm.

*Bartolo da Sassoferrato : studi e documenti per il 6. centenario 
2. - Milano : Giuffre, 1962. - 786 p., [8] c. di tav. : ill. ; 26 cm.

*Da Guglielmo d'Auvergne a S. Tommaso d'Aquino 1: 
*Guglielmo d'Auvergne e l'ascesa verso Dio / Amato Masnovo. - 
Milano : Vita e pensiero, 1930. - VIII, 283 p. ; 26 cm. (*Scienze 
filosofiche ; 16)
*Da Guglielmo d'Auvergne a S. Tommaso d'Aquino 2: L'*origine 
delle cose da Dio in Guglielmo d'Auvergne / Amato Masnovo. - 
Milano : Vita e pensiero, 1934. - VII, 203 p. ; 26 cm. (*Scienze 
filosofiche ; 22)
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BAT 5842 B. II.000138 

BAT 4931 B. II.000139/1 

BAT 4932 B. II.000139/2 

BAT 5844 B. II.000140 

BAT 4953 B. II.000141 

BAT 4929 B. II.000142 

BAT 4928 B. II.000143 

BAT 4946 B. II.000144 

BAT 4945 B. II.000144 

BAT 4966 B. II.000145 

BAT 4959 B. II.000146 

BAT 5854 B. II.000147 

BAT 5766 B. II.000148 

BAT 4964 B. II.000150 

BAT 6301 B. II.000151 

*Assumptio beatae Virginis Mariae apud scriptores saec. 13. / 
Caelestinus Piana, praefatio Caroli Balic. - Sibenici : 
Typographia Kacic ; Romae : Officium libri catholici, 1942. - 
XXXII, 146 p. ; 25 cm. (*Bibliotheca Mariana Medii Aevi ; 4)
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 1: *Bilan 
du 13. siecle / Georges de Lagarde. - Wien : Beatrice, [1934]. - 
269 p. ; 20 cm.
La *naissance de l'esprit laïque au déclin du moyen age 2: 
*Marsile de Padoue, ou, le premier theoricien de l'etat laique. - 
Saint-Paul-Trois-Chateuax (Drome) ; Wien : Beatrice,  1934!. - 
335 p. ; 19 cm.
I *mistici medievali / a cura di Giovanni Maria Bertin. - Milano : A. 
Garzanti, 1944. - 415 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 20 cm. (I 
*filosofi ; 12)

*Epistolario di Cola di Rienzo / a cura di Annibale Gabrielli. - 
Roma : Forzani e C. tipografi del Senato, 1890. - XXVII, 271 p., 
[1] c. di tav. ripieg. : facs. ; 26 cm. (*Fonti per la storia d'Italia ; 6)

*Staatskirchliche Anschauungen und Handlungen am Hofe 
Kaiser Ludwigs des Bayern / von Otto Bornhak. - Weimar : H. 
Bohlaus, 1933. - XII, 145 p. ; 23 cm. (*Quellen und Studien zur 
Verfassungsgeschichte des deutschen Reiches im Mittelalter 
und Neuzeit ; 7.1)
Die *Anschauungen von Papst Johann 22. (1316-1334) uber 
Kirche und Staat : ein beitrag zur Geschichte des Papsttums / 
von Gerhard Frotscher. - Jena : Frommannsche Buchhandlung, 
W. Biedermann, 1933. - XVI, 144 p. ; 21 cm.
The *defender of peace : the Defensor pacis / Marsilius of Padua 
; translated with an introduction by Alan Gewirth. - New York : 
Harper & Row, 1956. - XCIV, 450 p. ; 20 cm.
*Defensor pacis / Marsilius von Padua ; fur ubungszwecke 
bearbeitet von Richard Scholz. - Leipzig ; Berlin : B.G. Teubner, 
1914. - VII, 131 p. ; 22 cm. (*Quellensammlung zur deutschen 
Geschichte)
*Vita di Santa Caterina da Siena / scritta da Fr. Tommaso 
Caffarini... ; a cura del P. Giuseppe Tinagli ; prefazione del P. 
Giacinto M. Laurent. - Siena : Cantagalli, 1938. - 189 p. ; 20 cm. 
(*Opera agiografica)
*Occam / Carlo Giacon. - Brescia : La Scuola, stampa 1943. - 
143 p.,  1! c. di tav. : ill. ; 16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 1, 
Maestri del pensiero)
L'*agostinismo nel pensiero di Anselmo d'Aosta / Armando 
Cicchetti. - Roma : Arte e storia, 1951. - 102 p. ; 22 cm. 
(*Collana filosofica P. Carabellese. Ser. Quaderni ; 4)
*Convegno internazionale : 9-15 aprile 1969 : Tema: Oriente e 
Occidente nel Medioevo: filosofia e scienze. - Roma : 
Accademia nazionale dei Lincei, 1971. - 787 p., [1] c. di tav. : ill. ; 
25 cm. (*Atti dei convegni ; 13)
*San Tommaso e San Bonaventura nella Biblioteca Vaticana : 
mostra in occasione del 7. Centenario (1274-1974) : catalogo. - 
[Città del Vaticano] : Biblioteca Apostolica Vaticana, 1974. - 125 
p., XXXIV p. di tav. : facs. ; 24 cm.
The *early buddhist theory of knowledge : a study of the arahan / 
by I. B. Horner. - London : Williams & Norgate, 1936. - 328 p. ; 
21 cm.
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BAT 5791 B. II.000152 

BAT 4983 B. II.000152 

BAT 5736 B. II.000153 

BAT 4965 B. II.000154 

BAT 4977 B. II.000155/2 

BAT 4978 B. II.000155/3 

BAT 4979 B. II.000155/4 

BAT 4980 B. II.000155/5 

BAT 4981 B. II.000155/6 

BAT 5784 B. II.000156/1 

BAT 5785 B. II.000156/2 

BAT 5786 B. II.000156/3 

BAT 5787 B. II.000156/4 

BAT 5788 B. II.000156/5 

BAT 5790 B. II.000156/6 

BAT 5789 B. II.000157 

Il *pensiero medievale / [Di] Robert W. e Alexander J. Carlyle ; A 
cura di Luigi Firpo. [vol.] I. - Bari : Laterza, 1956. - XVI,676 p. ; 
21 cm. ((Trad. di Sergio Cotta(*Collezione storica Ceschina)
Il *trattato di s. Vincenzo Ferrer intorno al Grande scisma 
d'Occidente / [a cura di] Albano Sorbelli. - 2. ed. rifatta. - 
Bologna : Zanichelli, 1906. - 159 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Atti e 
memorie della R. Deputazione di storia patria per la Romagna, 
3. s., vol. 23.
La *costituzione della poesia nelle artes del 12.-13. secolo / 
Paolo Bagni. - Bologna : Zanichelli, 1968. - 173 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche ; 20)
*Trois lecons sur le thomisme et sa situation presente / Etienne 
Gilson. - Citta del Vaticano : [s.n.], 1965. - P. 682-737 ; 23 cm. 
((Estrat. da: Seminarium, n. 4/1965.
*Fontes vitae S. Thomae Aquinatis 2: *Vita S. Thomae 
Aquinatis / auctore Guillelmo de Tocco. - Saint-Maximin : Libr. 
Saint-Thomas-d'Aquin, [1925]. - P. 57-160 ; 26 cm.
*Fontes vitae S. Thomae Aquinatis 3: *Vita S. Thomae 
Aquinatis / auctore Bernardo Guidonis. - Saint-Maximin : Libr. 
Saint-Thomas-d'Aquin, 1924. - P. 161-263 ; 24 cm.
*Fontes vitae S. Thomae Aquinatis 4: *Processus canonizationis 
S. Thomae, Neapoli. - Saint-Maximin : Libr. Saint-Thomas-
d'Aquin, [19,,?]. - P. 265-407 ; 25 cm.
*Fontes vitae S. Thomae Aquinatis 5: *Processus canonizationis 
S. Thomae, fossae-novae : historia et bulla canonizationis. - 
Saint-Maximin : Libr. Saint-Thomas-d'Aquin, 1937. - 409-532 p. ; 
25 cm.
*Fontes vitae S. Thomae Aquinatis 6: *Documenta. - Saint-
Maximin : Libr. Saint-Thomas-d'Aquin, 1937. - P. 532-677 ; 25 
cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 1: The 
*second century to the ninth / by A. J. Carlyle. - Edinburgh ; 
London : Blackwood, 1950. - XVII, 314 p. ; 23 cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 2: The 
*political theory of the Roman lawyers and canonists from the 
tenth century to the thirteenth century / by A.J. Carlyle. - 
Edimburgh ; London : Blackwood, 1950. - XIX, 274 p. ; 22 cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 3: *Political 
theory from the tenth century to the thirteenth / by A.J. Carlyle. - 
Edinburgh ; London : Blackwood, 1950. - XVII, 201 p. ; 23 cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 4: The 
*theories of the relation of the empire and the papacy from the 
ten th century to the twelfth / by A.J. Carlyle. - Edimburgh ; 
London : Blackw ood, 1950. - XXIII, 419 p. ; 22 cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 5: The 
*political theory of the thirteenth century / [R.W. Carlyle]. - 
Edimburgh ; London : Blackwood, 1950. - XX, 494 p. ; 22 cm.
A *history of mediaeval political theory in the West 6: *Political 
theory from 1300 to 1600 / A.J. Carlyle. - Edimburgh ; London : 
Blackwood, 1950. - XXV, 551 p. ; 22 cm.
*Political theories of the middle age / by Otto Gierke ; translated 
with an introduction by Frederic William Maitland. - Cambridge : 
University Press, 1951. - LXXX, 197 p ; 25 cm.
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BAT 5795 B. II.000158 

BAT 6497 B. II.000159 

BAT 5709 B. II.000160 

BAT 5741 B. II.000161/1 

BAT 5811 B. II.000163 

BAT 4882 B. II.000165 

BAT 4963 B. II.000166/I 

BAT 5816 B. II.000166/II 

BAT 5846 B. II.000168 

BAT 5798 B. II.000168 

BAT 5797 B. II.000170 

BAT 5839 B. II.000171 

BAT 5822 B. II.000172 

BAT 5829 B. II.000173 

BAT 5828 B. II.000174 

BAT 6195 B. II.000175 

*Ricerche sulle exceptiones legum romanarum : contributo alla 
storia dei libri legales e delle scuole giuridiche di eta preirneriana 
/ Giovanni Santini. - Milano : Giuffre, 1969. - XXIX, 254 p. ; 25 
cm. ((In testa al front.: Seminario Giuridico della Universita di 
Bologna.(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 53)

*Giustiniano legislatore / Gian Gualberto Archi. - Bologna : Il 
mulino, 1970. - 236 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 89)
*Ars notarie / Bencivenne ; a cura di Giovanni Bronzino. - 
Bologna : Zanichelli, 1965. - XXVIII, 129 p. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche ; 14)
*Medio Evo del diritto 1: Le fonti / Francesco Calasso. - Milano : 
Giuffre, 1954. - XXIV, 663 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Federico 2. legislatore e il regno di Sicilia / Giuseppe Cocchiara. 
- Torino : F.lli Bocca, 1927. - 90 p. ; 25 cm
*De regimine principum ad regem Cypri / S. Tommaso d'Aquino ; 
prefazione e traduzione italiana di Giuseppe Mathis. - Torino 
[etc.! : Paravia, 1928. - 254 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca di 
filosofia e pedagogia)

Le *lettere contro Pietro Abelardo / Bernardo di Chiaravalle ; a 
cura di Albino Babolin. - Padova : Liviana, 1969. - VIII, 212 p.,  2! 
c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di filosofia 
dell'Universita di Parma. - Testo orig. a fronte.(*Testi e saggi ; 3)

Le *lettere contro Pietro Abelardo / Bernardo di Chiaravalle ; a 
cura di Albino Babolin. - Padova : Liviana, 1969. - VIII, 212 p.,  2! 
c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di filosofia 
dell'Universita di Parma. - Testo orig. a fronte.(*Testi e saggi ; 3)

*Bernardo di Chiaravalle / Maria Teresa Antonelli. - Roma ; 
Milano : Bocca, 1953. - 206 p. ; 21 cm. (*Storia universale della 
filosofia ; 20)

*Chiesa e stato comunale nel pensiero di Remigio de' Girolami / 
Antonio Sarubbi ; con una premessa di Raoul Manselli. - Napoli : 
Morano, 1971. - 124 p. ; 24 cm. (*Nobiltà dello spirito ; 18)

La *donazione di Costantino nei giuristi medievali / Domenico 
Maffei. - Milano : A. Giuffrè, 1964. - VII, 366 p. ; 25 cm.
*Monologion / Sant'Anselmo d'Aosta ; introduzione, traduzione e 
note di Luigi Bandini. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1934. - 
XLIII, 119 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e moderni)
Le *carte bolognesi del secolo decimo / Giorgio Cencetti. - 
Bologna : Zanichelli, 1936. - 132 p. ; 26 cm. (*Biblioteca de 
l'Archiginnasio. Ser. 2, Bibliografia ed erudizione ; 50)
Las *doctrinas politicas en la baja edad media inglesa : (seis 
estudios) / por Francisco Elias de Tejada. - Madrid : Instituto de 
estudios politicos, 1946. - 224 p. ; 19 cm
Las *doctrinas politicas en Portugal : edad media / Francisco 
Elias de Tejada Spinola. - Madrid [etc.] : Escelicer, 1943. - 233 
p. ; 21 cm.
*Ecumenismo y tradicion. - Burgos : Bilbao : [s.n.], 1962. - 97 p. ; 
22 cm. (*Instituto Historico Juridico Francisco Suarez ; 3)
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BAT 5823 B. II.000176 

BAT 5813 B. II.000177 

BAT 4916 B. II.000178 

BAT 4917 B. II.000179/1 

BAT 4918 B. II.000179/2 

BAT 4915 B. II.000180 

BAT 4912 B. II.000181 

BAT 4911 B. II.000182 

BAT 4910 B. II.000183 

BAT 5826 B. II.000184 

BAT 5825 B. II.000185 

BAT 5824 B. II.000186 

BAT 4898 B. II.000187 

BAT 5669 B. II.000188 

BAT 5830 B. II.000189 

*Monologio e prosologio / s. Anselmo d'Aosta ; introduzione, 
traduzione e note di Andrea Mario Moschetti. - Padova : Cedam, 
1948 (stampa 1947). - LVI, 149 p. ; 21 cm. (*Scholae et vitae. 
Serie filosofica)
*Italia religiosa : primo declino del cristianesimo medievale : 
1305-1378 / Giuseppe Monticelli. - Merano : presso l'Autore, 
1934. - 347 p. ; 21 cm.
*Dell'idea imperiale di Dante / Ezio Flori ; con un'appendice sulla 
data di composizione del De Monarchia - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1921. - 234 p. ; 24 cm.
Il *pensiero politico di Dante 1 / Francesco Ercole. - Milano : 
Alpes, 1927. - 367 p. ; 20 cm.
Il *pensiero politico di Dante 2 / Francesco Ercole. - Milano : 
Alpes, 1928. - 407 p. ; 20 cm.
*Dante as a political thinker / by A. P. d'Entrèves. - Oxford : At 
the Clarendon Press, 1952. - VI, 119 p. ; 19 cm.
*König Heinrich 7. von Hohenstaufen : Studien zur Geschichte 
des "Staates" in Deutschland / von Emil Franzel. - Prag : Verlag 
der Deutschen Gesselschaft der Wissenschaften und Künste für 
die Tschechoslowakische Republik, 1929. - 202 p. ; 24 cm. 
(*Quellen und Forschungen aus dem Gebiete der Geschichte ; 
7)
Il *de peccato usure di Remigio de' Girolami / Ovidio Capitani. - 
Spoleto : Centro italiano di Studi sull'Alto Medioevo, 1965. - P. 
537-662 ; 24 cm. ((Estr. da: Studi Medievali, VI, 2 1965.
I *romagnoli fra autonomie cittadine e accentramento papale 
nell'eta di Dante / Augusto Vasina. - Firenze : L. S. Olschki, 
1964. - XXV, 472 p. ; 24 cm. ((In appendice: Documenti.(*7. 
centenario della nascita di Dante ; 3)
Las *doctrinas politicas en la Cataluna Medieval / Francisco 
Elias De Tejada. - Barcelona : Ayma, 1950. - 274 p. ; 25 cm.
La *responsabilita regia e le deposizioni dei re inglesi / 
Giambattista Rizzo. - Milano : Giuffre, 1939. - XI, 296 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Pubblicazioni dell'Istituto di Diritto Pubblico e 
di Legislazione Sociale della R. Universita di Roma.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di Diritto pubblico e di Legislazione 
sociale della R. Universita di Roma. Ser. 2 ; 6)
*Appunti sugli albori del pensiero economico inglese / Alberto 
Bertolino. - Siena : Circolo giuridico della R. universita, stampa 
1932. - 179 p. ; 25 cm. ((Sul retro del front. : Estratto dagli studi 
senesi anni 1929-1932, Voll. 43., 44., 46.
*Scrittori politici agostiniani del sec. 14. / Ugo Mariani O.S.A. ; 
con prefazione dell'on. prof. Arrigo Solmi. - Firenze : Libreria 
editrice fiorentina, imprim. 1927. - XIV, 277 p., \3! c. di tav. : ill. ; 
20 cm. (*Biblioteca agostiniana. Ser. 2. Opere di soggetto 
agostiniano ; 2)
*Religione ed economia nel medioevo / Roberto Mazzetti. - 
Messina : V. Ferrara, 1948. - 157 p. ; 22 cm.
*Ideas politicas de la edad media / seleccion, traduccion y 
prologo de Juan Beneyto Perez. - <S.l.> : Ediciones Fe (F. E.), 
1941. - 152 p. ; 17 cm. (*Breviarios del pensamiento español)
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BAT 5843 B. II.000190 

BAT 5792 B. II.000191/1 

BAT 5793 B. II.000191/2 

BAT 5796 B. II.000192 

BAT 5781 B. II.000193 

BAT 5780 B. II.000194/1 

BAT 5740 B. II.000196 

BAT 5727 B. II.000197 

BAT 5734 B. II.000198 

BAT 5733 B. II.000199 

BAT 5805 B. II.000200 

BAT 5847 B. II.000201 

BAT 5819 B. II.000202 

BAT 4868 B. II.000203 

*Fr. Matthaei ab Aquasparta O.F.M. S.R.E cardinalis, 
quaestiones disputate de anima separata, de anima beata, de 
ieiunio et de legibus / ad fidem codicum nunc primum editae 
cura PP. Collegii S. Bonaventurae. - Quaracchi, Florentiae : Ex 
typographia Collegii S. Bonaventurae, 1959. - 14, 610 p. ; 25 
cm. (( A. cura di G. Gal, A. Emmen, I. Brady. - Precede 
bibliografia degli scritti di V. Doucet .(*Bibliotheca Franciscana 
scholastica Medii Aevi ; 18)
*Medieval political ideas 1 / Ewart Lewis. - London : Routledge & 
Kegan Paul, 1954. - XII, 356 p. ; 26 cm.
*Medieval political ideas 2 / Ewart Lewis. - London : Routledge & 
Kegan Paul, 1954. - P. V, 357-661 ; 26 cm.
*Linee per una antropologia prescolastica / Armando Rigobello. - 
Padova : Editrice Antenore, 1972. - 82 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di storia della filosofia e del Centro 
per ricerche di filosofia medioevale, Università di Padova. N. S ; 
12)
*Ricerche sui poteri civili dei vescovi nelle città umbre durante 
l'alto medio evo / Sergio Mochi Onory. - Roma : Rivista di storia 
del diritto italiano, 1930. - 257 p. ; 23 cm. ((In cop. Bologna : 
Zanichelli, 1930.(*Biblioteca della Rivista di storia del diritto 
italiano ; 2)
1: Le *basi storiche : le liberta cittadine dalla fondazione del 
regno all'epoca degli statuti / Francesco Calasso. - Roma : A. 
Signorelli, 1929. - 301 p. ; 27 cm. (*Biblioteca della Rivista di 
storia del diritto italiano ; 3)
Gli *studi italiani di storia medievale e moderna nel quinquennio 
1936-1940 / Gennaro Maria Monti. - Napoli : Miccoli, stampa 
1942. - VII, 350 p. ; 25 cm.
*Storia della filosofia medievale / Giulio Bonafede. - 2. ed. - 
Caltanissetta ; Roma : S. Sciascia, stampa 1957. - 416 p. ; 22 
cm.
*Platonismo medievale : studi e ricerche / di Tullio Gregory. - 
Roma : nella sede dell'Istituto, 1958. - 159 p. ; 25 cm. ((In testa 
al front.: Istituto storico italiano per il Medio Evo.(*Studi storici ; 
26/27)
*S. Alberto Magno e la sua teoria dell'autorita / Goffredo Quadri. 
- Siena : Circolo giuridico della R. Universita, 1937. - 70 p. ; 24 
cm ((Estr. da: "Studi senesi", 1937, v. 51. (v. 26. della 2. serie), 
fasc. 1-2
*Regale sacerdotium / Giuseppe Martini. - Roma : a cura della 
R. Deputazione romana di storia patria, 1938. - 170 p. ; 25 cm. 
((Estr. da: Archivio della R. Deputazione romana di storia patria, 
vol. 61.
*San Bonaventura / Giulio Bonafede. - Benevento : Cenacolo 
bonaventura Le Grazie, 1961 (stampa 1960). - 262 p. ; 24 cm.
*Determinazione e libertà in San Tommaso d'Aquino / Giovanni 
Montanari. - Roma : Libreria editrice della pontificia università 
lateranense, 1962. - XXVII, 155 p. ; 24 cm. (*Corona 
Lateranensis ; 4)
*Illustrations of the history of medieval thought and learning / by 
Reginald Lane Poole. - 2. ed., revised. - New York : Dover 
Publications, 1920. - 327 p. ; 22 cm.
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BAT 4876 B. II.000210 

BAT 4902 B. II.000211 

BAT 4903 B. II.000212 

BAT 4893 B. II.000213 

BAT 4892 B. II.000214 

BAT 5807 B. II.000215 

BAT 5810 B. II.000216 

BAT 5817 B. II.000217 

BAT 5818 B. II.000218 

Il *concetto di giuridicità e san Tommaso d'Aquino / Francesco 
Olgiati. - Milano : Vita e pensiero, 1943. - XI, 269 p. ; 25 cm. ((In 
testa al front.: Pubblicazioni dell'Università Cattolica del S. 
Cuore.(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. 
Ser. 2., Scienze giuridiche ; 71)
Il *problema estetico in San Tommaso / Umberto Eco. - Torino : 
Edizioni di Filosofia, stampa 1956. - 157 p. ; 25 cm. (*Studi di 
estetica ; 2)
*Selected political writings / Aquinas ; edited with an introduction 
by A. P. D'Entrèves ; translated by J. G. Dawson. - Oxford : 
Blackwell, 1948. - XXXVI, 199 p. ; 20 cm. (*Blackwells political 
texts)
*Traslazione dell'Impero e donazione di Costantino nel pensiero 
e nella politica d'Innocenzo 3. / G. Martini. - Roma : R. Societa 
romana di storia patria, 1933. - 144 p. ; 23 cm. ((Estr. da: 
Archivio della R. Societa romana di storia patria v. 56, P. 219-
362.
1: *Vita S. Thomae Aquinatis / Petro Calo. - Tolosae : apud Ed. 
privat, Bibliopolam, [1912?]. - 54 p. ; 23 cm.
La *controversia della distinzione fra anima e potenze ai primordi 
della scuola scotista (1310-1330 c.) / Celestino Piana. - Milano : 
Vita e pensiero, [19..?]. - 1 v. ((Estr. da: Miscellanee del Centro 
di Studi medievali.
*Problemi del papato avignonese : lezioni tenute nell'Universita 
di Bologna durante l'anno accademico 1960-61 / E. Dupre 
Theseider. - Bologna : R. Patron, °1961!. - 200 p. ; 25 cm. ((In 
testa al front.: Storia medievale e moderna. - Litografato.

I *glossatori e la teoria della sovranità : studio di diritto comune 
pubblico / Francesco Calasso. - 3. ed. - Milano : A. Giuffrè, 1957. 
- XXII, 224 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In appendice: Proemio 
di Marino da Caramanico al Liber costitutionum di Federico 2.

*Vecchio e nuovo nelle idee politiche di Pietro Dubois / Mario 
Delle Piane. - Firenze : Le Monnier, 1959. - 151 p. ; 25 cm. 
(*Collana di studi Pietro Rossi ; 1)
Il *trattato De Regimine Principum e le dottrine politiche di S. 
Tommaso / Ezio Flori. - Bologna : Nicola Zanichelli, stampa 
1927. - 106 p. ; 23 cm.
Il *concetto di legge nella Summa theologiae di s. Tommaso 
d'Aquino / Sergio Cotta. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1955. 
- 165 p. ; 26 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 89)
*Ottone di Frisinga / Paolo Brezzi. - Roma : Tip. del Senato, 
1939. - P. 130-328 ; 27 cm. ((Estr. da: Bullettino dell'Istituto 
Storico Italiano e Archivio Muratoriano, n. 54.
*Fonti canonistiche dell'idea moderna dello Stato : imperium 
spirituale, iurisdictio divisa, sovranità / Sergio Mochi Onory. - 
Milano : Vita e pensiero, stampa 1951. - XVIII, 305 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 
38)
*Grazia e libero arbitrio / di Bernardo di Chiaravalle ; a cura di 
Albino Babolin. - Padova : Liviana, 1968. - 120 p. ; 23 cm.
*Itinerario della mente in Dio e Riduzione delle arti alla teologia / 
S. Bonaventura ; a cura di Silvana Martignoni. - Bologna : 
Pàtron, 1969. - 156 p. ; 22 cm. (*Paideia ; 4)
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BAT 4884 B. II.000219 

BAT 5862 B. II.000220/1 

BAT 5863 B. II.000220/2 

BAT 4879 B. II.000221 

BAT 5806 B. II.000222 

BAT 5682 B. II.000223 

BAT 5142 B. II.000224 

BAT 5141 B. II.000225 

BAT 5665 B. II.000226 

BAT 5711 B. II.000227 

BAT 5707 B. II.000228 

BAT 5762 B. II.000230 

BAT 5772 B. II.000231 

BAT 5770 B. II.000232/1 

La *politica in S. Tommaso / Guglielmo Della Rocca ; con 
prefazione di Paolo Orano. - Napoli : Rispoli, ©1934. - 206 p. ; 
20 cm.
1: I *frammenti della prima stesura dal Codice bolognese 
dell'Archiginnasio B. 1484. - Milano : Giuffrè, 1961. - XXVII, 196 
p., [3] c. di tav. ; 29 cm.
2: La *seconda stesura dai codici della Biblioteca Nazionale di 
Parigi Lat. 4593 e Lat. 14622. - Milano : Giuffrè, 1961. - 320 p., 
[6] c. di tav. : facs. ; 29 cm.
L'*idée de chrétienté chez les Scolastiques du 13. siècle / par 
Bernard Landry. - Paris : Librairie F. Alcan, 1929. - 214 p. ; 23 
cm.
L'*idea imperiale di Roma nella tradizione del Medioevo / 
Eugenio Dupré Theseider. - Milano : Istituto per gli studi di 
politica internazionale, stampa 1942. - 353 p., [1] c. di tav. : ill. ; 
20 cm. (*Documenti di storia e di pensiero politico ; 17)

*Da Gioacchino a Dante : nuovi studi : consensi e contrasti / 
Leone Tondelli. - Torino : SEI, 1944. - 143 p., 2 c. di tav. ; 25 cm.

Das *Cusanus-Jubiläum in Bernkastel-Kues vom 8. bis 12. 
August 1964 : Festansprachen mit Begleittext von Ruth Baron 
und zivanzig Bildtafeln. - Trier : Paulinus verlag, 1964. - 106 p. ; 
23 cm.
*Nicolo Cusano agli inizi del mondo moderno : atti del 
Congresso internazionale in occasione del 5. centenario della 
morte di Nicolo Cusano : Bressanone, 6-10 settembre 1964. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1970. - XXIII, 547 p. ; 24 cm. ((In testa 
al front.: Facolta di magistero dell'Universita di Padova.
(*Pubblicazioni della Facoltà di Magistero dell'Università di 
Padova ; 21)
*Movimenti religiosi e sette ereticali nella società medievale 
italiana (secoli 11.-14.) / G. Volpe. - Firenze : Vallecchi, [19..?]. - 
276 p. ; 20 cm.
*Lettere d'amore / Abelardo ed Eloisa ; traduzione dal latino, 
introduzioni e note a cura di Federico Roncoroni ; saggio 
introduttivo di Guido Ceronetti. - Milano : Rusconi, 1971. - 579 
p., [10! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (La *storia da vicino)
*Matematica e matematici nella storia di Milano : da Severino 
Boezio a Francesco Brioschi / Arnaldo Masotti. - Pavia : 
Tipografia successori Fusi, 1963. - 32 p., 35 c. di tav. : ill. ; 25 
cm. ((Estr. da: Rendiconti del Seminario matematico e fisico di 
Milano, vol. 33.

Il *diritto romano nella Europa medioevale / di Paolo 
Vinogradoff ; tradotto dall'inglese dal prof. Salvatore Riccobono. 
- Palermo : Libr. Intern. A. Reber, 1914. - XVI, 142 p. ; 18 cm

La *filosofia juridica y social en la crisis del mundo medieval / por 
Antonio Truyol Y Serra. - [S.l. : s.n., 1947?]. - 1 v. ((Estr. da: 
Revista internacional de sociologia, A. 5., n. 19., Julio-
Septiembre 1947.
 I *libri De cognitionibus di Callistrato : ricerche sull'elaborazione 
giurisprudenziale della cognitio extra ordinem 1 / Roberto Bonini. 
- Milano : A. Giuffrè, 1964. - VIII, 183 p. ; 26 cm. (*Seminario 
giuridico della Università di Bologna ; 38)
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BAT 5754 B. II.000233 

BAT 5769 B. II.000234 

BAT 5768 B. II.000234 

BAT 1889 B. II.000235 

BAT 4904 B. II.000236 

BAT 5783 B. II.000237 

BAT 5002 B. II.000238 

BAT 6578 B. II.000239 

BAT 5681 B. II.000241 

BAT 5721 B. II.000242 

BAT 5778 B. II.000243 

BAT 5779 B. II.000244 

BAT 4939 B. II.000245 

BAT 4938 B. II.000246 

*Studi sulla legislazione imperiale di Federico 2. in Italia : le leggi 
del 1220 / Giovanni De Vergottini. - Milano : A. Giuffrè, 1952. - 
VI, 282 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni Straordinarie 
dell'Accademia delle Scienze di Bologna.(*Pubblicazioni 
straordinarie dell'Accademia delle Scienze di Bologna ; 11)

*Guida per i collaboratori agli Studia Gratiana : Bologna, 17-20 
aprile 1952. - Bologna : Ente provinciale turismo, 1952. - 46 p. ; 
22 cm. ((In testa al front.: Universitas Studiorum Bononiensis, 
anno a Gratiani decreto composito 800.
*Mostra di manoscritti e incunabuli del Decretum Gratiani : 
Biblioteca universitaria, Bologna / [introduzione di Pier Silverio 
Leicht]. - Bologna : [s.n.], 1952 (Bologna : Tip. Compositori). - 76 
p., X c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Catalogo della mostra pubbl. in 
occasione dell'8. centenario del "Decretum" di Graziano.
La *nozione metafisica di partecipazione secondo s. Tommaso 
d'Aquino / Cornelio Fabro. - 2. ed. riv. e aum. - Torino : Societa 
editrice internazionale, 1950. - XI, 383 p. ; 23 cm. (*Studi 
superiori)
*Da Bartolo all'Althusio : saggi sulla storia del pensiero 
pubblicistico del Rinascimento italiano / Francesco Ercole. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1932. - 429 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 44)
*Vescovi e citta : sec. 4.-6. / Sergio Mochi Onory. - Bologna : 
Nicola Zanichelli, 1933. - XXX, 346 p. ; 26 cm. (*Biblioteca della 
Rivista di storia del diritto italiano ; 8)
Una *fonte medievale falsa e il suo presunto autore : Saladino 
de Castro Sarzane e Alfonso Ceccarelli / Geo Pistarino. - 
Genova : [s. n.!, 1958. - 435 p., [10! c. di tav. ; 25 cm. (*Fonti e 
studi ; 2)
Le *lettere di San Paolo tradotte e commentate / Giuseppe 
Ricciotti. - Roma : Coletti, c1949. - XVI, 578 p., [1] c. di tav. : c. 
geogr. ; 25 cm.
*Introduzione alla storia medioevale e moderna : *Indicazioni 
metodologiche e bibliografiche / Mario Bendiscioli. - Salerno : 
Hermes, 1954. - 62 p. ; 25 cm.
L'*eresia medievale / a cura di Ovidio Capitani. - Bologna : Il 
mulino, [1971]. - 204 p. ; 22 cm. ((Raccolta di saggi di autori vari.
(*Problemi e prospettive. Serie di storia)
Il *secolo senza Roma : il *rinascimento del secolo 13. / 
Giuseppe Toffanin. - Bologna : N. Zanichelli, 1943. - 179 p. ; 22 
cm.

*Profili giuridici della questione della povertà nel 
francescanesimo prima di Ockham / Giovanni Tarello. - Milano : 
A. Giuffrè, 1964. - 120 p. ; 25 cm. ((Già pubbl. in: Annali della 
Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Genova, a. 2, fasc. 1.

*Interpretazione storica di Marsilio / Aldo Checchini. - Padova : 
CEDAM, stampa 1942. - 54 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: R. 
Universita di Padova, Celebrazioni dell'anno 1942.
*Marsilio da Padova : studi raccolti nel 6. centenario della morte / 
a cura dei professori Aldo Checchini e Norberto Bobbio. - 
Padova : CEDAM, 1942. - 328 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 3)
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BAT 5678 B. II.000248 

BAT 5679 B. II.000249/1 

BAT 5680 B. II.000250/1 

BAT 4919 B. II.000251 

BAT 6580 B. II.000252 

BAT 4922 B. II.000253 

BAT 4930 B. II.000254 

BAT 6574 B. II.000255 

BAT 5782 B. II.000256 

BAT 5708 B. II.000257 

BAT 4888 B. II.000258 

BAT 4887 B. II.000259 

BAT 4881 B. II.000260 

*Italia, Papato e Impero nella prima metà del secolo 12. / Ugo 
Balzani ; riveduto e pubblicato a cura di Pietro Fedele. - Messina 
: G. Principato, stampa 1930. - XVI, 249 p. ; 23 cm. (*Biblioteca 
storica Principato ; 11)

Il *Sacro romano impero 1: *Nascita e vicende, 800-1122 / Mario 
Bendiscioli. - Salerno : Edizioni Hermes, 1954. - 191 p. ; 22 cm.

*Regnum ed Imperium in Italia : contributo alla storia della 
costituzione politica d'Italia dalla caduta alla ricostituzione 
dell'Impero romano d'Occidente 1 / Roberto Cessi. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1919. - VII, 222 p. ; 24 cm.
Il *trattato della monarchia di Dante Alighieri / Natale Vianello. - 
Genova : Stab. Grafico Editoriale, 1921. - 220 p. ; 23 cm
*T. C. Cipriano : contributo alla ricerca di riferimenti legali in testi 
extragiuridici del 3. sec. d. C. / Tancredi Gasparini Fogliani ; 
prefazione di Melchiorre Roberti. - Modena : E. Bassi e Nipoti, 
1928. - 88 p. ; 23 cm. (*Collana di monografie giuridiche e 
storiche ; 2)
Il *più antico oppositore politico di Dante: Guido Vernani da 
Rimini : testo critico del "De reprobatione monarchiae" / Nevio 
Matteini. - Padova : CEDAM, 1958. - 145 p. ; 26 cm. (Il *pensiero 
medioevale. Ser. 1 ; 6)

Il *viaggio in Italia di Teodoro Hell sulle orme di Dante / per la 
prima volta pubblicato in italiano, con note. - 2. ed. 
accuratamente corretta. - Venezia : Tip. T. Fontana, 1841. - 199 
p. ; 24 cm. ((In cop.: Versione dal tedesco, con annotazioni e tre 
originali, appendice italiana. - Contiene: Del doversi scrivere e 
stampare costantemente Dante Allighieri con doppia elle e non 
altrimenti lettera critica; Compendio della cronologia scaligera; 
Delle memorie trivigiane che trovansi nella Divina Commedia.

L'*Epistola agli Ebrei / a cura di Teodorico da Castel S. Pietro. - 
Torino ; Roma : Marietti, 1952. - VI, 236 p. ; 24 cm. (La *sacra 
Bibbia)
*Studi sulle origini storiche dei diritti essenziali della persona / 
Sergio Mochi Onory. - Bologna : N. Zanichelli, 1937. - 375 p. ; 24 
cm. (*Biblioteca della Rivista di storia del diritto italiano ; 12)
*Documents sur les origines de l'Université de Cracovie, 966-
1966 / Leon Koczy ; préface de Stefan Glaser. - [Bruxelles] : Le 
Comité du millénaire de la Pologne en Belgique, 1967. - 87 p. : 
10 tav., 3 facs. ; 25 cm.
La *filosofia politica de Sto. Tomas de Aquino / Eustaquio Galan 
Gutierrez. - Madrid : Editorial revista de derecho privado, 1945. - 
231 p. ; 21 cm. (*Serie K.- Politeia : (Estudios Monográficos de 
Derecho Público) ; 4)
Il *problema morale : estratti dalla Summa theologica / Tommaso 
d'Aquino ; introduzione, traduzione, riassunti e note di 
Crescenzo Libertini. - Messina [etc.] : Principato, avvert. 1933. - 
135 p. ; 20 cm. (*Letture filosofiche ; 14)
Le *quaestiones de anima di Taddeo da Parma / testo ed 
introduzione a cura di Sofia Vanni Rovighi. - Milano : Vita e 
pensiero, 1951. - XL, 174 p. ; 21 cm. (*Orbis Romanus. 
Biblioteca di testi medievali ; 18)
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BAT 4886 B. II.000261 

BAT 6587 B. II.000262 

BAT 6586 B. II.000263 

BAT 5853 B. II.000264 

BAT 5837 B. II.000266 

BAT 5048 B. III.000001/1 

BAT 5049 B. III.000001/2 

BAT 5051 B. III.000002 

BAT 5091 B. III.000003 

BAT 4751 B. III.000004 

BAT 5138 B. III.000005 

BAT 4795 B. III.000006 

BAT 4778 B. III.000007 

BAT 5190 B. III.000008 

BAT 5129 B. III.000009 

BAT 5043 B. III.000010/1 

*Fede e ragione : estratti dalle due Somme / Tommaso D'Aquino 
; a cura di Armando Carlini. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1949. - 
242 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*San Paolo e la sua dottrina di vita e d'amore / Francesco A. 
Ferrari. - Milano : F.lli Treves, 1922. - VIII, 376 p. ; 19 cm. ((Tit. 
nell'occhietto: San Paolo. - Segue: Appendice
L'*uomo irredento in San Paolo / Francesco A. Ferrari. - Bologna 
: Zanichelli, stampa 1922. - VIII, 199 p. ; 20 cm.
*Autorità e libertà nella filosofia di Giovanni Duns Scoto / 
Goffredo Quadri. - Napoli : Studio di propaganda editoriale, 
1939. - 117 p. ; 26 cm.
*Appunti bibliografici sul giureconsulto Pillio da Medicina / Aldo 
Adversi. - Firenze : Sansoni Antiquariato, 1960. - 35 p. ; 24 cm. 
(*Biblioteca degli eruditi e dei bibliofili ; 44)
Il *pensiero italiano nell'Umanesimo e nel Rinascimento 1: 
L'*Umanesimo / Giuseppe Saitta. - Bologna : C. Zuffi, 1949. - IX, 
699 p. ; 25 cm.
Il *pensiero italiano nell'Umanesimo e nel Rinascimento 2: Il 
*Rinascimento / Giuseppe Saitta. - Bologna : C. Zuffi, 1950. - X, 
598 p. ; 25 cm.
Il *rinnovamento della politica nel pensiero del secolo 15. in Italia 
/ Valeria Benetti Brunelli. - Torino :  etc.! : Paravia, 1927. - 292 p. 
; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
L'*educazione in Europa : 1400-1600 : problemi e programmi / 
Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1957. - 310 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 521)
A *critical survey and bibliography of studies on Renaissance 
Aristotelianism : 1958-1969 / Charles B, Schmitt. - Padova : 
Antenore, 1971. - 196 p. ; 22 cm. (*Saggi e testi ; 11)
Il *cardinale Nicolò di Cusa : la vita ed il pensiero / Paolo Rotta. - 
Milano : Vita e pensiero, 1928. - XVI, 447 p., [1] c. di tav. : ill. ; 
25 cm. (*Scienze filosofiche ; 12)
*Movimenti ereticali in Italia e in Polonia nei secoli 16.-17. : atti 
del convegno italo-polacco : Firenze, 22-24 settembre 1971. - 
Firenze : Istituto nazionale di studi sul Rinascimento, stampa 
1974. - 278 p. ; 25 cm. ((In cop.: Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento.(*Atti di convegni ; 10)

*Leon Battista Alberti : studi nel 5. centenario della morte / E. 
Garin, R. Fubini, A. Nenci Gallorini ... - Firenze : Sansoni, 1972. - 
294 p., (1) c. di tav. ; 25 cm. ((Il titolo si ricava dalla sovracoperta

*Tutte le opere storiche e letterarie di Niccolò Machiavelli / a 
cura di Guido Mazzoni e Mario Casella. - Firenze : Barbèra, 
1929. - LXXIII, 926 p. : ritr. ; 19 cm.
Le *cardinal Nicolas de Cues (1401-1464) : l'action, la pensee / 
Edmond Vansteenberghe. - Unveranderter Nachdruck. - 
Frankfurt am Main : Minerva, 1963. - XIX, 506 p. ; 22 cm. ((Ripr. 
facs. dell'ed.: Paris, 1920. - N. 24 della serie: Bibliotheque du 
XVe siecle.
1: Eine *unbekannte Schrift Dietrichs v. Niem über die Berufung 
der Generalkonzilien (1413/1414) : mit einem Anhang: Ein 
Gutachten Dietrichs über den Tyrannenmord (1415) / vorgelegt 
von Hans v. Schubert. - Heidelberg : Carl Winters 
Universitatsbuchhandlung, 1929. - 64 p. ; 22 cm.
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BAT 5044 B. III.000011 

BAT 3414 B. III.000012 

BAT 5242 B. III.000013 

BAT 5028 B. III.000014 

BAT 5098 B. III.000015 

BAT 4866 B. III.000016 

BAT 4861 B. III.000017 

BAT 4860 B. III.000018 

BAT 5032 B. III.000019 

BAT 5205 B. III.000020 

BAT 5033 B. III.000021 

BAT 4908 B. III.000022 

BAT 5053 B. III.000023 

BAT 5054 B. III.000024 

BAT 5149 B. III.000025 

*Studien zur Geschichte des monarchischen Gedankens im 15. 
Jahrhundert / von Karla Eckermann. - Berlin : Walther 
Rothschild, 1933. - 171 p. ; 23 cm. (*Abhandlungen zur Mittleren 
und Neueren Geschichte ; 73)
La *critica del Landino / Roberto Cardini. - Firenze : Sansoni, 
[1973]. - 393 p. ; 24 cm. ((Segue una scelta di testi.(*Studi e testi 
; 4)
*Leonardo : omo sanza lettere / a cura di Giuseppina Fumagalli. 
- Firenze : Sansoni, stampa 1938. - 378 p., XXXVIII p. di tav. : ill. 
; 23 cm.
*Problemi ed aspetti dell'Umanesimo / Michele Schiavone. - 
Milano : Marzorati, [1969!. - 156 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 5)
*Leon Battista Alberti : una visione estetica del mondo e della 
vita / Giovanni Santinello. - Firenze : G. C. Sansoni, 1962. - XI, 
311 p. ; 24 cm. ((Presentazione di G. Flores d'Arcais.
(*Pubblicazioni della Facoltà di Magistero dell'Università di 
Padova ; 5)
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 : 9: *Aristotelismo padovano e filosofia 
aristotelica. - Firenze : Sansoni, 1960. - VI, 250 p. ; 26 cm.
*Averroismo e aristotelismo padovano / Erminio Troilo. - 
Padova : CEDAM, 1939. - 68 p. ; 23 cm. (*Opuscoli accademici ; 
7)
*Manoscritti e stampe venete dell'aristotelismo e averroismo, 
secoli 10.-16. : catalogo di mostra presso la Biblioteca Nazionale 
Marciana in occasione del 12. Congresso internazionale di 
filosofia, Padova e Venezia, settembre 1958 / [catalogo a cura di 
Giorgio E. Ferrari, Lia Sbriziolo, Elpidio Mioni]. - Venezia : 
Biblioteca Nazionale Marciana, 1958. - X, 204 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm.
*Ioannis Ioviani Pontani De magnanimitate / edizione critica a 
cura di Francesco Tateo. - Firenze : nella sede dell'Istituto, 1969. 
- XLI, 132 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al front.: Istituto 
nazionale di studi sul Rinascimento.
*Niccolo Machiavelli / Achille Norsa. -  Milano! : Genio,  1948!. - 
320 p. ; 19 cm. (*Vite dei grandi ; 5)

*Cortesia e furore nel Rinascimento italiano / Walter Moretti. - 
Bologna : Patron, ©1970. - 146 p. ; 22 cm. (Le *miscellanee ; 3)

*Dante y Campanella : dos visiones de una sociedad mundial / 
Antonio Truyol. - Madrid : Editorial Tecnos, c1968. - 172 p. ; 20 
cm. (*Semblanzas)
*Diario di Firenze e di altre parti della cristianità : 1574-1579 / 
Bastiano Arditi ; a cura di Roberto Cantagalli. - Firenze : nella 
sede dell'Istituto, 1970. - XXX, 243 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: 
Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.
La *pedagogia umanistica europea nei secoli 15. e 16. / 
Giovanni Maria Bertin. - Milano : Marzorati, 1961. - 376 p. ; 24 
cm .
*Umanesimo e concezione religiosa in Erasmo di Rotterdam / 
Lamberto Borghi. - Firenze : Sansoni, 1935. - 87 p. ; 24 cm. 
(*Studi di lettere, storia e filosofia ; 7)
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BAT 5163 B. III.000026 

BAT 5165 B. III.000027 

BAT 5343 B. III.000028 

BAT 4785 B. III.000029 

BAT 5346 B. III.000030 

BAT 5333 B. III.000031 

BAT 5334 B. III.000032 

BAT 5335 B. III.000033 

BAT 5166 B. III.000034 

BAT 5162 B. III.000035 

BAT 5164 B. III.000036 

BAT 5031 B. III.000037 

BAT 5809 B. III.000038 

BAT 5139 B. III.000039 

BAT 5132 B. III.000040 

BAT 5147 B. III.000041 

*Gines de Sepulveda : humanista y soldato. - Madrid : ed. 
Nacional, 1944. - 170 p. ; 16.(*Breviarios de la vida espanola ; 9)

*Utopia / Thomas More ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : UTET, 
[1971]. - 189 p., [11] p. di tav., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. 
((Nell'occhietto: Strenna UTET 1971
*Scritti politici di Martin Lutero / tradotti da Giuseppina Panzieri 
Saija ; introduzione e bibliografia a cura di Luigi Firpo. - 2. ed. 
riv. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1959. - 602 p., 
[6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici politici ; 5)
*Erasmo da Rotterdam : una proposta politica / Mario Pedini. - 
Milano : A. Martello, stampa 1973. - XII, 203 p. ; 19 cm.
The *Reformation in England / Maurice Powicke. - London : 
Oxford University Press, 1961. - 153 p. ; 21 cm. (*Oxford 
paperbacks ; 24)
*Stato e societa nell'eta della Riforma / Federico von Bezold ; 
traduzione di Otto Rosenthal. - Venezia : La nuova Italia, 
[1927?]. - 228 p. ; 22 cm. (*Storici antichi e moderni)
Lo *spirito filisteo : storia del pietismo germanico fino al 
romanticismo / Giovanni Necco. - Roma : Doxa, stampa 1929. - 
216 p. ; 21 cm. (*Collezione di storia, religione e filosofia ; 15)
*Poeti della Riforma, 18. / [traduzione e introduzione di G. 
Necco]. - Roma : Doxa, stampa 1928. - 115 p. ; 20 cm. ((Cont.: 
Zuinglio, Weisse, Sachs, Alberus, Mathesius, Nicolai, Zwick, 
Blaurer, Rinckart, Meyfart, Simplicissimus, Altenburg, Fleming, 
Dach, Rist, Gerhardt, Silesius, Knor di Rosenroth(*Collezione di 
storia, religione e filosofia ; 9)
L'*Utopia, ovvero Dell'ottimo stato di repubblica e della nuova 
isola utopia / di Tommaso Moro. - Milano : Societa editrice 
Sonzogno, 1896. - 96 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 241)
*Lettere della prigionia / Tommaso Moro. - Torino : P. 
Boringhieri, 1961. - 124 p. ; 21 cm. ((Trad. di Maria Teresa 
Pintacuda Pieraccini.(*Enciclopedia di autori classici ; 51)
*Ideas sociopoliticas de Alonso de Polo (el Tostado) / Agustin de 
Asis. - Sevilla : Escuela de estudios hispano-americanos de 
Sevilla, 1955. - 161 p. ; 20 cm. (*Publicaciones de la Escuela de 
estudios hispano-americanos de Sevilla ; 94)(*Colección «Mar 
adentro» ; 8)
*Chrysis / Enea Silvio Piccolomini ; introduzione e testo critico di 
Enzo Cecchini. - Firenze : Sansoni, 1968. - XXV, 44 p. ; 21 cm. 
(*Teatro latino del Rinascimento ; 2)
L'*istituto parlamentare in Italia dalle origini al 1500 / Antonio 
Marongiu ; prefazione di Ivanoe Bonomi. - [Milano] : A. Giuffrè, 
1949. - XV, 326 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Senato della 
Repubblica, nel centenario del Parlamento italiano, 1848-1948.
(*Études presentées à la Commission internationale pour 
l'histoire des assemblées d'états ; 9)
*Nikolaus Cusanus / Karl Jaspers. - Munchen : Piper & Co., 
c1964. - 270 p.,1 c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*De la docte Ignorance / Nicolas De Cusa ; traduction de L. 
Moulinier ; introduction par Abel Rey. - Paris : Felix Alcan, 1930. 
- 229 p. ; 19 cm. ((In cop. e nella sottoscrizione: editore: 
PUF(*Textes et traductions)
Un *assassinio politico nel '500 / Vittorio Martino. - Lecce : 
Milella, stampa 1963. - 117 p. ; 22 cm.
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BAT 5062 B. III.000042 

BAT 5187 B. III.000043 

BAT 5188 B. III.000044 

BAT 5185 B. III.000045 

BAT 5739 B. III.000046 

BAT 5056 B. III.000047 

BAT 5063 B. III.000048 

BAT 5155 B. III.000049 

BAT 5092 B. III.000050 

BAT 8005 B. III.000051 

BAT 5131 B. III.000052 

BAT 5034 B. III.000053 

BAT 4763 B. III.000054 

BAT 5072 B. III.000055 

BAT 5076 B. III.000056 

La *fine del logos / Giuseppe Toffanin. - Bologna : Zanichelli, 
1948. - VI, 202 p. ; 22 cm.
Il *principe / di Niccolò Machiavelli ; introduzione e commento di 
Giovanni Moro. - Firenze : La voce d'Italia, 1927. - XXI, 124 p._: 
1 ritr. ; 22 cm.
*Pagine scelte / Niccolo Machiavelli ; introduzione, commento e 
appendice a cura di Vladimiro Arangio Ruiz. - Milano : A. 
Mondadori, 1929. - XXXIX,  421 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 
(*Edizioni Mondadori per le scuole medie)
*Antologia del pensiero pedagogico / Michel de Montaigne ; a 
cura di Piero Bertolini. - Bologna : G. Malipiero, [1960]. - 187 p. ; 
19 cm. (*Biblioteca di pedagogia e psicologia ; 1)
Gli *ordinamenti giuridici del Rinascimento medievale / 
Francesco Calasso. - 2. ed. - Milano : A. Giuffre, 1949. - 322 p. ; 
26 cm.
Il *diritto e la politica nel Rinascimento nella riforma protestante e 
nella riforma cattolica / Giovanni Ambrosetti. - Milano : Marzorati, 
 1957?!. - 200 p. ;  25 cm. ((Estr. da: Grande antologia filosofica, 
v. 11.
Il *problema della verità agli inizi dell'età moderna / Vincenzo De 
Ruvo. - Bari : L. Macrì, stampa 1946. - 121 p. ; 22 cm.
Il *ciceroniano, o dello stile migliore / Desiderio Erasmo da 
Rotterdam ; testo latino critico, traduzione italiana, prefazione, 
introduzione e note a cura di Angiolo Gambaro. - Brescia : La 
Scuola, c1965. - CXII, 363 p.,[8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
(*Paedagogica)
*De nobilitate legum et medicinae ; De verecundia / Coluccio 
Salutati ; a cura di Eugenio Garin. - Firenze : Vallecchi, stampa 
1947. - LVIII, 382 p., [5] c. di tav. : facs. ; 25 cm. ((Testo latino a 
fronte. - Ed. num.(*Edizione nazionale dei classici del pensiero 
italiano ; 8)
*Dal premachiavellismo all'antimachiavellismo / Rodolfo De 
Mattei. - Firenze : G. C. Sansoni, [1969]. - VIII, 370 p., [7] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. ((Appendice p. 336-354.(*Biblioteca storica 
Sansoni. N. S ; 46)
*Oevres choisies de Nicolas de Cues / traduction et preface de 
Maurice de Gandillac. - [Paris! : Aubier, stampa 1942. - 564 p. ; 
19 cm. (*Bibliothèque philosophique)
*Commento inedito all'epistola ovidiana di Saffo a Faone / 
Angelo Poliziano ; a cura di Elisabetta Lazzeri. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1971. - XVII, 109 p., II p. di tav. : facs. ; 25 cm. 
(*Studi e testi ; 2)
*Magia, astrologia e religione nel Rinascimento : convegno 
polacco-italiano, (Varsavia, 25-27 settembre 1972). - Wrocław : 
Wydawnicwo Polskiej Akademii nauk, 1974. - 226 p., \7! p. di 
tav. ; 24 cm. (*Conferenze ; 65)

*Studi sul Rinascimento / Giovanni Gentile. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1923. - 271 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 15)

Il *Rinascimento italiano / Eugenio Garin. - Milano : Istituto per 
gli studi di politica internazionale, stampa 1941. - 404 p., [5] c. di 
tav. : ill. ; 20 cm. (*Documenti di storia e di pensiero politico ; 15)
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BAT 4867 B. III.000057 

BAT 4774 B. III.000058 

BAT 5148 B. III.000059 

BAT 5130 B. III.000060 

BAT 5183 B. III.000061 

BAT 5064 B. III.000062 

BAT 5057 B. III.000063 

BAT 5186 B. III.000064 

BAT 5184 B. III.000065 

BAT 5208 B. III.000066 

BAT 5332 B. III.000067 

BAT 5040 B. III.000068 

BAT 5055 B. III.000069 

*Saggi sull'aristotelismo padovano dal secolo 14. al 16. / Bruno 
Nardi ; [a cura del Centro per lo studio della tradizione 
aristotelica nel Veneto e del Comitato per la storia dell'Universita 
di Padova]. - Firenze : Sansoni, stampa 1958. - VII, 468 p. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di Padova, Centro 
aristotelico.(*Studi sulla tradizione aristotelica nel Veneto ; 1)

Il *Rinascimento nella critica storica / Wallace K. Ferguson. - 
Bologna : Il mulino, c1948. - XXVIII, 573 p. ; 22 cm. (*Collezione 
di testi e di studi. Storiografia)
*Erasmo / J. Huizinga. - Torino : G. Einaudi, 1941-XIX [e.f.]. - 
300 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 26)
Die *Concordantia catholica des Nikolaus v. Cusa / von Andreas 
Posch. - Paderborn : Ferdinand Schoning, 1930. - 210 p. 24 cm. 
(*Görres-Gesellschaft zur Pflege der Wissenschaft im 
katholischen Deutschland ; 54)
*Trattati sopra gli ottimi reggimenti delle repubbliche antiche e 
moderne : con le tre lettere sopra la riforma di una repubblica / di 
Bartolomeo Cavalcanti . Trattato del reggimento degli stati / di 
Gerolamo Savonarola . Gli avvertimenti civili / di Francesco 
Guicciardini . L'apologia / di Lorenzo de' Medici. - Torino : 
Pomba, 1852. - 260 p. ; 18 cm. (*Nuova biblioteca popolare. 
Classe 4. Politica ; 1)(*Nuova biblioteca popolare ; 9)
*Individuo e cosmo nella filosofia del Rinascimento / Ernst 
Cassirer ; traduzione di Federico Federici. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1935. - 331 p. ; 22 cm. ((Ed. di 2000 esempl. num.(Il 
*pensiero storico ; 10)
*Dal Rinascimento alla Controriforma : *contributo alla storia del 
pensiero politico italiano da Guicciardini a Botero / Carlo Curcio. 
- Roma : Colombo, 1934. - XIV, 224 p. ; 21 cm.
Il *Principe / di Niccolo Machiavelli ; con commento storico 
filologico e stilistico a cura di Giuseppe Lisio. - Nuova tiratura. - 
In Firenze : G. C. Sansoni, 1915. - XXV, 160 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca scolastica di classici italiani)
*Rabelais e l'educazione del principe / Giovanni Giraldi. - 
Milano : Ave, An. Viola Editrice, 1953 (Varese-Milano, Tip. A. 
Nicola e C.). - 82 p. ; 21 cm. ((L. 450.(*Biblioteca di pedagogia)
*Cristo e/o Machiavelli : assaggi sopra il pessimismo cristiano di 
sant'Agostino e il pessimismo naturalistico di Machiavelli / 
Giuseppe Prezzolini ; introduzione di Quirino Principe. - Milano : 
Rusconi, 1971. - 159 p. ; 19 cm. ((Scritti già pubbl. in periodici 
vari.(*Problemi attuali)
*Copernico : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Antonio 
Bertin. - Milano : Accademia, c1973. - 348 p. : ill. ; 19 cm. (I 
*memorabili ; 1)
I *lettori di umanita nello studio di Napoli durante il Rinascimento 
/ Carlo De Frede. - Napoli : L'Arte Tipografica, 1960. - 212 p., 10 
c. di tav. ; 27 cm. (*Studi e documenti per la storia dell'Universita 
degli studi di Napoli ; 2)
*Colombo, Vespucci, Verazzano : *prime relazioni di navigatori 
italiani sulla scoperta dell'America / a cura di Luigi Firpo. - 
[Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, [1965?]. - 190 p., 
[6] c. di tav. : ill., facs. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1966. - 
Con parte dei testi in ripr. facs.
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BAT 5074 B. III.000070 

BAT 5144 B. III.000071

BAT 4791 B. III.000072 

BAT 5145 B. III.000073 

BAT 5046 B. III.000074 

BAT 5301 B. III.000075 

BAT 5241 B. III.000076 

BAT 5143 B. III.000077 

BAT 5095 B. III.000078 

BAT 5404 B. III.000079 

BAT 5403 B. III.000080 

BAT 4760 B. III.000081/1 

BAT 5234 B. III.000082 

BAT 5099 B. III.000083 

Il *mondo antico nel Rinascimento : atti del 5. Convegno 
internazionale di studi sul Rinascimento : Firenze, Palazzo 
Strozzi, 2-6 settembre 1956 / Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1958. - 286 p. : 
[12] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Lorenzo Valla : umanesimo e teologia / Salvatore I. Camporeale 
; presentazione di Eugenio Garin. - Firenze : nella sede 
dell'Istituto, 1972. - IX, 554 p. ; 21 cm. ((In appendice: Laurentii 
Vallae Apologus. - In testa al front.: Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento
*Lettere ed opuscoli inediti / Francesco Patrizi da Cherso ; 
edizione critica a cura di Danilo Aguzzi Barbagli. - Firenze : nella 
sede dell'Istituto, 1975. - XXXIII, 569 p. ; 22 cm. ((In testa al 
front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.
*Codro e l'umanesimo a Bologna / Ezio Raimondi. - Bologna : C. 
Zuffi, 1950. - 334 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 1)
La *congiura dei baroni del regno di Napoli contra il re 
Ferdinando 1. / Camillo Porzio ; con note del prof. C. Fumagalli ; 
precede un discorso di G. La Farina. - Nuova ed. / 
accuratamente corretta. - Verona : D. Tedeschi e figlio, 1892. - 
XV, 168 p. ; 20 cm.
*Revival : saggio sulla storia del Protestantesimo in Italia dal 
Risorgimento ai tempi nostri / Giuseppe Gangale. - Roma : 
Doxa, stampa 1929. - 107 p. ; 20 cm. (*Collezione di storia, 
religione e filosofia ; 14)
L'*occhio nell'universo / Leonardo da Vinci ; a cura di G. 
Fumagalli. - Firenze : Sansoni, 1943. - XXXIII, 94 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca del Leonardo ; 25)
*Erasmo della cristianità / Roland H. Bainton ; introduzione di 
Antonio Rotondò. - Firenze : Sansoni, [1970]. - XIV, 339 p., [21] 
c. di tav. ; 24 cm. ((In custodia.
L'*immortalita dell'anima nel Rinascimento / Giovanni Di Napoli. - 
Torino : SEI, 1963. - 434 p. ; 22 cm. (*Studi superiori)
*Ignazio di Loiola / E. Gothein ; traduzione di A. Bortolini. - 
Venezia : La Nuova Italia, stampa 1927. - 84 p. ; 21 cm. 
(*Maestri dell'azione)

*Studi sulla scolastica della controriforma : l'esistenza e la sua 
distinzione metafisica dall'essenza / Piero Di Vona. - Firenze : La 
Nuova Italia, c1968. - XII, 317 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Milano. Sezione a 
cura dell'Istituto di storia della filosofia ; 14)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Milano ; 48)

Lo *Studio fiorentino, 1473-1503 : ricerche e documenti 1: 
*Introduzione, bibliografia, ufficiali dello Studio, rettori, rotoli / 
Armando F. Verde. - Firenze : nella sede dell'Istituto, 1973. - XI, 
394 p., \1! c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Istituto 
nazionale di studi sul Rinascimento
*Francesco Guicciardini and his European reputation / by 
Vincent Luciani. - New York : Karl Otto & Company, 1936. - 437 
p. ; 22 cm.
I *primi tre libri della famiglia / Leon Battista Alberti ; testo e 
commento di F. C. Pellegrini ; riveduti da R. Spongano con una 
nuova introduzione. - Firenze : Sansoni, stampa 1946. - LXIV, 
415 p. ; 23 cm. (I *classici italiani)



Pagina 41

BAT 5383 B. III.000085/1 

BAT 5384 B. III.000085/2 

BAT 5385 B. III.000085/3 

BAT 5377 B. III.000085/4 

BAT 5386 B. III.000085/5 

BAT 829 B. III.000086 

BAT 5140 B. III.000087 

BAT 5161 B. III.000088 

BAT 5111 B. III.000089 

BAT 5113 B. III.000090 

BAT 5118 B. III.000091 

BAT 5117 B. III.000092 

BAT 5151 B. III.000093 

BAT 5156 B. III.000094 

BAT 5303 B. III.000095 

BAT 5348 B. III.000096/1 

BAT 5349 B. III.000096/2 

BAT 5235 B. III.000097 

*Napoles hispanico 1: La *etapa aragonesa : 1442-1503 / 
Francisco Elias De Tejada. - Madrid : Ediciones Montejurra, 
1958. - 399 p. ; 19 cm. (*Ediciones Montejurra ; 2)
*Napoles hispanico 2: Las *decadas imperiales : 1503-1554 / 
Francisco Elias De Tejada. - Madrid : Ediciones Montejurra, 
1958. - 351 p. ; 19 cm. (*Ediciones Montejurra ; 5)
*Napoles hispanico 3: Las *Espanas aureas : 1554-1598 / 
Francisco Elias De Tejada. - Madrid : Ediciones Montejurra, 
1959. - 382 p. ; 19 cm. (*Ediciones Montejurra ; 8)
*Napoles hispanico 4: Las *Espanas argenteas : 1598-1621 / 
Francisco Elias De Tejada. -  Madrid! : Ediciones Montejurra, 
1961 (Sevilla : A.C.E.S.A.). - 587 p. ; 19 cm. (*Ediciones 
Montejurra ; 15)
*Napoles hispanico 5: Las *Espanas rotas : 1621-1665 / por 
Francisco Elias De Tejada y Gabriella Percopo. - Sevilla : 
ediciones Montejurra, 1964. - 586 p. ; 19 cm. (*Ediciones 
Montejurra ; 21)
*Opere religiose di Nicolo Cusano / a cura di Pio Gaia. - 
[Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, 1971. - 952 p., [8] 
c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici delle religioni. Sez. 4, La 
religione cattolica ; 17)
*Nicholas of Cusa and medieval political thought / Paul E. 
Sigmund. - Cambridge, Mass. : Harvard university, 1963. - VIII, 
335 p. ; 22 cm. (*Harvard political studies)
*Erasmus, Tyndale and More / by W. E. Campbell. - London : 
Eyre & Spottiswoode, 1949. - 288 p. : ill. ; 22 cm.
*Marsilio Ficino e la filosofia dell'Umanesimo / Giuseppe Saitta. - 
2. ed. corretta ed accresciuta. - Firenze : Le Monnier, 1943. - VII, 
366 p. ; 23 cm. (*Studi filosofici. 2. ser ; 20)
*De anima et vita / Ioannes Lodovicus Vives ; con nota 
introduttiva a cura di Mario Sancipriano. - Ripr. in fototipia. - 
Torino : Bottega d'Erasmo, 1959. - XVIII, 264, [50] p. ; 22 cm.
La *filosofia espanola de Luis Vives / por Mariano Puigdollers 
Oliver. - Barcelona : Labor, 1940. - 319 p., 16 c. di tav. ; 19 cm. 
(*Pro ecclesia et patria ; 17)
*De anima et vita : libri 1.-2. / Giovanni Lodovico Vives ; 
introduzione, testo latino, traduzione e note a cura di Mario 
Sancipriano. - Firenze : Sansoni, <19..>. - XX, 138 p. ; 21 cm.
*Erasmo pensatore / Nicola Petruzzellis. - Bari ; Napoli : 
Adriatica, 1948. - 190 p. ; 23 cm
*Utopia y realidad en el erasmismo espanol. - Tucuman : Ed. 
Ministerio de educacion de la nacion, <1954?>. - 44 p. ; 8.
*Riforma e controriforma / Kurt Kaser ; prefazione e traduzione 
di Giuseppe Maranini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1927. - XII, 
242 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 28)
*Giovanni Calvino 1: La *vita / Renato Freschi. - Milano : A. 
Corticelli, stampa 1934. - 349 p. ; 20 cm

*Giovanni Calvino 2: Il *pensiero del riformatore / Renato 
Freschi. - Milano : Corticelli, stampa 1934. - P. 360-698 ; 20 cm.

Il *pensiero politico di Francesco Guicciardini / Antonio Ferrau. - 
Roma : Ferri, 1930. - 126 p. ; 25 cm
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BAT 5126 B. III.000102 

BAT 5207 B. III.000103 

BAT 5453 B. III.000104 

BAT 5390 B. III.000105 

BAT 5086 B. III.000106 

BAT 5078 B. III.000107 

BAT 5351 B. III.000108 

BAT 5358 B. III.000109 

BAT 5152 B. III.000110 

*Trento e il Concilio ecumenico Tridentino / Andrea Galante. - 
Roma : Alfieri & Lacroix, c1922. - 77 p., 16. p. di tav. : ill. ; 26 cm.

I *dotti bizantini e le origini dell'Umanesimo3 : *Demetrio 
Calcondila / Giuseppe Cammelli. - Firenze : Le Monnier, 1954. - 
154 p., \5! c. di tav. ; 28 cm. ((In testa al front. : Istituto Nazionale 
di Studi sul Rinascimento.
Il *vescovo Pietro Barozzi e il trattato De factionibus 
extinguendis / Franco Gaeta. - Venezia ; Roma : Istituto per la 
collaborazione culturale, stampa 1958. - 157 p. ; 24 cm. ((Sulla 
p. contro il front.: Fondazione Giorgio Cini, Centro di cultura e 
civiltà, Scuola di s. Giorgio per lo studio della civiltà veneziana, 
Istituto di storia della società e dello stato ; in calce: San Giorgio 
maggiore, Venezia.(*Civiltà veneziana. Saggi ; 3)
*Esclamazioni a Dio : testo inedito del sec. 16. / Ludovico 
Agostini ; a cura di Luigi Firpo. - Bologna : Commissione per i 
testi di lingua, 1958. - XXIV, 117 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 253)

*Opera hactenus inedita T. Livii de Frulovisiis de Ferraria / 
recognovit C. W. Previte-Orton. - Cantabrigiae : Typis 
Academiae, 1932. - XXXVII, 397 p., [4] c. di tav. : facs. ; 23 cm.

*Machiavelli : l'arte dello Stato nell'azione e negli scritti / Felice 
Alderisio. - Torino : Bocca, 1930. - XI, 288 p. ; 21 cm. (*Piccola 
biblioteca di scienze moderne ; 375)
Il *pensiero politico di Scipione Ammirato : con discorsi inediti / 
Rodolfo De Mattei. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - VIII, 551 p., [4! c. 
di tav. : ill. ; 23 cm. (*Istituto di studi storico-politici, Università di 
Roma, Facoltà di scienze politiche. N. S)

*Stato e società nell'età della Controriforma / Eberhard Gothein ; 
traduzione di Giuseppe Thiel. - Venezia : La nuova Italia, [dopo il 
1925]. - 194 p. ; 22 cm. (*Storici antichi e moderni)

*Arte, pensiero e cultura a Mantova nel primo Rinascimento in 
rapporto con la Toscana e con il Veneto : atti del 6. Convegno 
internazionale di studi sul Rinascimento, Firenze-Venezia-
Mantova, 27 settembre-1 ottobre 1961. - Firenze : Sansoni, 
c1965. - 255 p., 80 p. di tav., 3 c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((A cura 
dell'Istituto nazionale di studi sul Rinascimento, Firenze.
*Libri illustrati milanesi del Rinascimento : saggio bibliografico / 
Caterina Santoro ; introduzione di Lamberto Donati. - Milano : 
Istituto nazionale di studi sul Rinascimento-Sezione lombarda, 
1956. - 250 p. : ill. ; 25 cm.
Le *dottrine politiche da Lutero a Suarez / Giuseppe 
Santonastaso. - Milano : A. Mondadori, 1946. - 132 p. ; 21 cm. 
((Nel verso del front.: Edizione provvisoria.(*Biblioteca storica. 
Studi e ricerche ; 2)
La *filosofia di Giovanni Calvino / Carla Calvetti. - Milano : Vita e 
pensiero, stampa 1954. - XIV, 281 p. ; 23 cm. ((Data in cop.: 
1955.(*Saggi e ricerche ; 7)
*Elogio della pazzia / Erasmo da Rotterdam ; a cura di Tommaso 
Fiore. - Torino : G. Einaudi, 1943. - XVI, 141 p. ; 18 cm. 
(*Universale Einaudi ; 37)
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BAT 5119 B. III.000111 

BAT 5120 B. III.000112 

BAT 5096 B. III.000113 

BAT 5097 B. III.000114 

BAT 5231 B. III.000115 

BAT 5305 B. III.000116 

BAT 5304 B. III.000117 

BAT 5318 B. III.000118 

BAT 5317 B. III.000119 

BAT 5471 B. III.000120 

BAT 5121 B. III.000121 

BAT 5236 B. III.000122 

BAT 5352 B. III.000123 

*Uomo e natura nell'estetismo morale dal Rinascimento al 
secolo 18. / Mario Sancipriano. - Torino : Ed. tip. Impronta, 1953. 
- 75 p. ; 23 cm.
*Studi sull'Umanesimo europeo : Cusano e Petrarca, Lefevre, 
Erasmo, Colet, Moro / Giovanni Santinello. - Padova : Antenore, 
1969. - 138 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di storia della 
filosofia e del Centro per ricerche di filosofia medioevale, 
Università di Padova. N. S ; 7)
*Francesco Filelfo educatore e il Codice Sforza della Biblioteca 
Reale di Torino / a cura di Luigi Firpo. - [Torino] : Unione 
tipografico-editrice torinese, 1967. - 150 p. : ill. ; 25 cm. 
((Contiene la ripr. facs. del manoscritto con la relativa 
trascrizione e il testo di tre lettere di Francesco Filelfo.
La *prima grammatica della lingua volgare : la grammatichetta 
vaticana : Cod. vat. reg. lat. 1370 / Leon Battista Alberti ; a cura 
di Cecil Grayson. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 
1964. - XLVIII, 82 p., II c. di tav. : facs. ; 24 cm. ((Con la 
riproduzione fotografica del manoscritto.(*Collezione di opere 
inedite o rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 
125)
*Ricordi / Francesco Guicciardini ; edizione critica a cura di 
Raffaele Spongano. - Firenze : G. C. Sansoni, 1951. - CLXIX, 
345 p. ; 25 cm. (*Autori classici e documenti di lingua)
*Fabio Vigili et les bibliothèques de Bologne au debut du 16. 
siècle d'après le Ms. Barb. Lat. 3185 / M.-H. Laurent. - Città del 
Vaticano : Biblioteca apostolica vaticana, 1943. - XLVIII, 416 p., 
2 p. di tav., facs. ; 26 cm. (*Studi e testi ; 105)
La *teoria del diritto e della politica in Inghilterra all'inizio dell'età 
moderna / Alessandro Passerin d'Entreves. - Torino : Istituto 
giuridico della R. Università, 1929. - 53 p. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 4)
*Libertad natural y poder politico en el estado perfecto de Tomas 
Campanella / Manuel F. Escalante. - [S.l. : s.n.], 1969 (Sevilla : 
G.E.H.A.). - XIII, 136 p. ; 22 cm. (*Anales de la Universidad 
hispalense. Ser. Derecho ; 2)
L'*individuo, il diritto e lo stato nella filosofia politica di Giusto 
Lipsio : contributo alla storia delle dottrine politiche nel sec. 16. / 
V. Beonio Brocchieri. - Pavia : Depositaria libreria f.lli Treves, 
1929. - 81 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Annali di scienze politiche, A. 2, 
V. 2, fasc. 1-2.
La *repubblica immaginaria / di Ludovico Agostini ; testo critico, 
con la bibliografia dell'autore, a cura di Luigi Firpo. - Torino : 
Ramella, 1957. - 187 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze politiche dell'Universita di Torino ; 4)
La *vita e la morte / Nicolo Cusano ; a cura di Gianfranco Morra. 
- Forli : Edizioni di Ethica, 1966. - 98 p. ; 22 cm. ((Indice: Predica 
"Die sanctificatus" ; Lettera a Nicolo Albergati.
*Mostra guicciardiniana : manoscritti, edizioni rare, documenti / 
R. Biblioteca nazionale centrale, Firenze. - Firenze : [s.n.], 1940 
(Firenze : Tip. Giuntina). - 31 p, [5] c. di tav. : 1 ritr. ; 21 cm. 
((Tenuta a Firenze nel 1940
*Lutero e la Riforma in Germania / Ernesto Buonaiuti. - Bologna : 
N. Zanichelli, stampa 1926. - XXIV, 467 p. ; 21 cm.



Pagina 44

BAT 5232 B. III.000124 

BAT 5037 B. III.000125 

BAT 5225 B. III.000126/1 

BAT 5226 B. III.000126/2 

BAT 5227 B. III.000126/3 

BAT 5228 B. III.000126/4 

BAT 5229 B. III.000126/5 

BAT 5230 B. III.000126/6 

BAT 5238 B. III.000127 

BAT 5194 B. III.000128 

BAT 5073 B. III.000129 

BAT 5239 B. III.000130 

BAT 5216 B. III.000131/3 

BAT 5123 B. III.000132/1 

BAT 5084 B. III.000133 

BAT 5083 B. III.000134 

BAT 5214 B. III.000135 

*Personendarstellung bei den florentinischen 
Geschichtschreiben der Renaissance / von Hermann Gmelin. - 
Leipzig ; Berlin : B. G. Teubner, 1927. - 94 p. ; 24 cm. (*Beitrage 
zur Kulturgeschichte des Mittelalters und der Renaissance ; 31)

La *congiura dei baroni e il conte di Policastro / Enrico Perito ; 
con l'edizione completa e critica dei sonetti di G. A. De Petruciis. 
- Bari : G. Laterza & figli, 1926. - 292 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 132)
*Istoria d'Italia 1 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - XXIV, 429 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 17 cm. 
(*Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; 370)
*Istoria d'Italia 2 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - 446 p. ; 17 cm. (*Biblioteca scelta di opere 
italiane antiche e moderne ; 371)
*Istoria d'Italia 3 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - 436 p. ; 17 cm. (*Biblioteca scelta di opere 
italiane antiche e moderne ; 372)
*Istoria d'Italia 4 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - 432 p. ; 17 cm. (*Biblioteca scelta di opere 
italiane antiche e moderne ; 373)
*Istoria d'Italia 5 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - 472 p. ; 17 cm. (*Biblioteca scelta di opere 
italiane antiche e moderne ; 374)
*Istoria d'Italia 6 / di Franc. Guicciardini. - Milano : per Giovanni 
Silvestri, 1838. - 542 p. ; 17 cm. (*Biblioteca scelta di opere 
italiane antiche e moderne ; 375)
*Ricordi politici e civili / Francesco Guicciardini ; edizione 
completa a cura di Giovanni Papini. - Lanciano : Carabba, 1910. 
- 125 p. ; 19 cm. (*Cultura dell'anima ; 7)
*Niccolo Machiavelli e la costruzione politica della coscienza 
morale / Goffredo Quadri. - 2. ed. rifatta. - Firenze : La Nuova 
Italia, c1971. - XXVI, 301 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni ; 78)
*Problemi di vita religiosa in Italia nel Cinquecento : atti del 
convegno di storia della Chiesa in Italia : Bologna, 2-6 sett. 
1958. - Padova : Antenore, 1960. - 405 p., 4 p. di tav. : ill. ; 25 
cm. (*Italia sacra : studi e documenti di storia ecclesiastica ; 2)
*Dialogo e discorsi del reggimento di Firenze / Francesco 
Guicciardini ; a cura di Roberto Palmarocchi. - Bari : Laterza, 
1932. - 374 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 140)
3: *Apres Machiavel / Charles Benoist. - 2. ed. - Paris : L. Plon,  
1936!. - II, 395 p. ; 19 cm.
1: *Idiota ; De possest ; Compendium ; De apice theoriae / 
Nicolò Cusano. - Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 390 p. ; 24 
cm. (*Filosofi moderni ; 6)
*Intercenali inedite / Leon Battista Alberti ; a cura di Eugenio 
Garin. - Firenze : Sansoni, c1965. - 142 p. ; 25 cm. (*Quaderni di 
Rinascimento ; 1)
I *trattatisti della famiglia nel Quattrocento / Vittorio Lugli ; 
precede un giudizio di Giovanni Pascoli. - Bologna  etc.! : A. F. 
Formiggini, 1909. - VI, 126 p. ; 25 cm. (*Biblioteca filologica e 
letteraria ; 2)
*Machiavelli : lo Stato / Francesco Collotti. - Messina ; Milano : 
G. Principato, 1939. - 112 p. ; 23 cm.
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BAT 5122 B. III.000136 

BAT 5400 B. III.000137 

BAT 5412 B. III.000138/1 

BAT 5413 B. III.000138/2 

BAT 5414 B. III.000138/3 

BAT 5415 B. III.000138/4 

BAT 4786 B. III.000138/6 

BAT 5416 B. III.000139 

BAT 5154 B. III.000140 

BAT 5150 B. III.000141 

BAT 5036 B. III.000142 

BAT 5212 B. III.000143 

Il *lamento della pace / Erasmo da Rotterdam ; con un saggio su 
Erasmo e l'arte, a cura di Luigi Firpo. - Torino : Utet, 1967. - 206 
p.,  1! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Con la ripr. facs. dell'ed. orig.
(*Strenna UTET ; 1968)
*Scrittori politici italiani dal 1550 al 1650 : saggio di bibliografia / 
Tommaso Bozza. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1949. - 
218 p. ; 26 cm. ((Ed. di 300 esempl. num.(*Storia e letteratura ; 
23)
*De Legibus 1: *De natura legis / Francisco Suarez ; edicion 
critica bilingue por Luciano Perena ... °et al.!. - Madrid : Consejo 
superior de investigaciones cientificas : Instituto Francisco de 
Vitoria, 1971. - LIX, 359 p. ; 22 cm. (*Corpus hispanorum de 
pace ; 11)
*De Legibus 2 *De legis obligatione : (I. 9-20) / Francisco Suarez 
; edicion critica bilingue preparada por L. Perena ... °et al.!. - 
Madrid : Consejo superior de investigaciones cientificas : 
Instituto Francisco de Vitoria, 1972. - XIV, 366 p. ; 22 cm. (Testo 
lat. a fronte.(*Corpus hispanorum de pace ; 12)
*De Legibus 3 *De lege naturali : (2. 1-12) / Francisco Suarez ; 
estudio preliminar y edicion critica bilingue por L. Perena y V. 
Abril ; y la colaboracion de P. Suner ... °et al.!. - Madrid : 
Consejo superior de investigacion cientificas ; Instituto Francisco 
de Vitoria, 1974. - LXXXVI, 328 p. ; 22 cm. ((Testo lat. a fronte.
(*Corpus hispanorum de pace ; 13)
*De Legibus 4: *De iure gentium : (2. 13-20) / Francisco Suarez ; 
edicion critica bilingue por L. Perena ... °et al.!. - Madrid : 
Consejo superior de investigaciones cientificas, 1973. - LXXII, 
344 p. ; 22 cm. (*Corpus hispanorum de pace ; 14)
*De Legibus 6: *De politica obligatione : (3. 17-35) / Francisco 
Suarez ; estudio preliminar y edicion critica bilingue por L. 
Perena ... °et al.!. - Madrid : Consejo superior de investigaciones 
cientificas, 1977. - LXIX, 512 p. ; 22 cm. (*Corpus hispanorum 
de pace ; 16-17)

*Relectio de indis o libertad de los indios / Francisco de Vitoria ; 
edicion critica bilingue por L. Perena y J. M. Perez Prendes ; 
estudios de introduccion por V. Beltran de Heredia ... [et al.]. - 
Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, 1967. - 
CXCII, 239 p. ; 21 cm. (*Corpus hispanorum de pace ; 5)

*Nikolaus von Cues als politischer Erzieher / von Gerhard 
Kallen. - Leipzig : Meiner, 1937. - 47 p. : 1 ritr. ; 22 cm. 
(*Wissenschaft und Zeitgeist ; 5)
*Erasme : sa pensée religieuse et son action d'après sa 
correspondance (1518-1521) / par Augustin Renaudet. - Paris : 
F. Alcan, 1926. - VIII, 136 p. ; 19 cm. (*Bibliotheque de la Revue 
historique)
*Collatio Novi Testamenti : redazione inedita / a cura di 
Alessandro Perosa. - \Firenze! : Sansoni, 1970. - LVII, 304 p. ; 
24 cm. (*Studi e testi ; 1)
*Machiavelli antimachiavellico / Edoardo Bizzarri. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1940. - 142 p. ; 20 cm. (*Collana critica)
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BAT 5211 B. III.000144 

BAT 5199 B. III.000145 

BAT 5215 B. III.000146 

BAT 5153 B. III.000147 

BAT 5181 B. III.000148 

BAT 5172 B. III.000149 

BAT 10000 B. III.000151/2 

BAT 5322 B. III.000151/3 

BAT 5195 B. III.000152 

BAT 5069 B. III.000153 

BAT 5220 B. III.000154 

BAT 9312 B. III.000155 

BAT 5198 B. III.000156/1 

BAT 5196 B. III.000157 

El *saber politico en Maquiavelo / Francisco Javier Conde. - 
Madrid : Instituto nacional de estudios juridicos, 1948. - 281 p. ; 
20 cm. (*Publicaciones del Instituto nacional de estudios 
juridicos. Serie 8. : Estudios de historia del pensamiento 
juridico ; 1)

*Machiavel / Orestes Ferrara ; traduit par Francis de Miomandre. 
- Paris : H. Champion, 1928. - VIII, 370 p. : ill. ; 26 cm.

*Niccolo Machiavelli e la costruzione politica della coscienza 
morale / Goffredo Quadri. - Firenze : La nuova Italia, pref. 1947. 
- 253 p. ; 22 cm. ((Errata corrige volante.

*Essai sur le libre arbitre / Erasme de Rotterdam ; traduit et 
presente pour la premiere fois en francais par Pierre Mesnard. - 
Alger : Les editions Robert et Rene Chaix, 1945. - 177 p. ; 23 cm

*Opere / di Niccolò Machiavelli ; a cura di Ezio Raimondi. - 2. ed. 
- Milano : U. Mursia, 1966. - XLVI, 1296 p. ; 21 cm. (I *classici 
italiani ; 5)
*Poglnady filozoficzno-prawne Sebastjana Petrycego / 
Wlodzimierz Stñepniewski. - Warszawa : Sklad glówny w Kasie 
im. Minowskiego, 1933. - 182 p. 24 cm. (*Prace Seminarjum 
Filozofji Prawa Uniwersytetu Warszawskiego ; 6)
*Della poetica 2 / Francesco Patrizi da Cherso ; edizione critica a 
cura di Danilo Aguzzi Barbagli. - Firenze : Nella sede dell'Istituto, 
1969. - 370 p.,  1! c. di tav. ; 22 cm. ((Data di pubbl. in cop.: 
1970.
*Della poetica 3 / Francesco Patrizi da Cherso ; edizione critica a 
cura di Danilo Aguzzi Barbagli. - Firenze : nella sede dell'Istituto, 
1971. - 484 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
Il *principe di Niccolo Machiavelli : facsimile dell'edizione 
originale impressa in Roma da Antonio Blado nel 1532 / con una 
introduzione di Federico Chabod ; [a cura di Luigi Firpo]. - Torino 
: Unione tipografico-editrice torinese, 1961. - 28, 35 p., [1] c. di 
tav. ; 25 cm. . ((Il nome del curatore si ric. dal coloph.
*Filosofia italiana e Umanesimo / Giuseppe Saitta ; l'originalita 
della Filosofia italiana ; la storia del pensiero come storia 
nazionale ; la rivendicazione di Epicuro nell'Umanesimo ; la 
filosofia di Leone Ebreo. - Venezia : La Nuova Italia, 1928. - 157 
p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Storici Antichi e Moderni(*Storici 
antichi e moderni)
*Machtstaat und utopie vom streit um die damonie der macht 
seit Machiavelli und Morus / von Gerhard Ritter. - Munchen [etc.] 
: R. Oldenbourg, 1940. - 171 p. ; 22 cm.
*Tres filosofos del Renacimiento : Bruno, Galileo, Campanella / 
Rodolfo Mondolfo. - Buenos Aires : Losada, stampa 1947. - 182 
p. ; 23 cm. (*Biblioteca filosofica)

1: L'*arte della diplomazia nel Quattrocento / Eugenio Dupre 
Theseider. - Como : C. Marzorati, stampa 1945. - 214 p. ; 25 cm.

*Necessita e legge nell'opera del Machiavelli / Lanfranco 
Mossini. - Milano : A. Giuffre, 1962. - IV, 299 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 14)
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BAT 5224 B. III.000158 

BAT 5108 B. III.000159 

BAT 5104 B. III.000160 

BAT 5307 B. III.000161 

BAT 5193 B. III.000162 

BAT 5093 B. III.000164/1 

BAT 5094 B. III.000164/2 

BAT 5272 B. III.000165 

BAT 5169 B. III.000166 

BAT 5368 B. III.000167 

BAT 5077 B. III.000168 

BAT 5068 B. III.000169 

BAT 5133 B. III.000170/1 

*Saggi di storia della scienza politica : 1. Il Principe di 
Machiavelli quattro secoli dopo la morte del suo autore : 2. Lo 
Stato citta antico e lo Stato rappresentativo moderno / Gaetano 
Mosca. - Roma : Anonima romana editoriale, 1927. - 111 p. ; 20 
cm. (*Politeia ; 10)
*Sopra lo amore ovvero convito di Platone / Marsilio Ficino ; a 
cura e con prefazione di Giuseppe Rensi. - Lanciano : R. 
Carabba, 1919. - 160 p. ; 20 cm.
*Dignita dell'uomo : De hominis dignitate / Giovanni Pico della 
Mirandola ; testo, traduzione e note a cura di Bruno Cicognani. - 
2. ed. - Firenze : Le Monnier, stampa 1943. - XVI, 132 p. ; 20 
cm. ((Testo it. a fronte.(*Biblioteca della rinascita ; 1)

L'*amorosa filosofia / Francesco Patrizi ; a cura di John Charles 
Nelson. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - XVI, 148 p. ; 22 cm. 
((In testa al front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.

*Niccolo Machiavelli : storia del suo pensiero politico / Gennaro 
Sasso. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli studi 
storici!, 1958. - 504 p. ; 25 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 10)
L'*opera e il pensiero di Giovanni Pico della Mirandola nella 
storia dell'Umanesimo : convegno internazionale, Mirandola: 15-
18 settembre 1963 1: *Relazioni. - Firenze : Istituto nazionale di 
studi sul Rinascimento, 1965. - XXIII, 230 p.,  6! c. di tav. : ill. ; 
25 cm.
L'*opera e il pensiero di Giovanni Pico della Mirandola nella 
storia dell'Umanesimo : convegno internazionale, Mirandola: 15-
18 settembre 1963 2: *Comunicazioni. - Firenze : Istituto 
nazionale di studi sul Rinascimento, 1965. - 467 p.,  8! c. di tav. : 
ill. ; 25 cm.
*Aforismos politicos / Tomas Campanella ; traducidos por 
Mariano Hurtado Bautista ; con una nota preliminar por Antonio 
Truyol y Serra. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 1956. - 
93 p. ; 20 cm. (*Civitas)
La *critica neotestamentaria di Erasmo da Rotterdam / Goffredo 
Coppola. - Bologna : N. Zanichelli, 1943. - 47 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni straordinarie della Accademia delle scienze, 
Bologna - Classe di scienze morali ; 8)
Il *Controrinascimento / Hiram Haydn. - Bologna : Il mulino, 
1967. - XV, 1025 p. ; 22 cm. ((Trad. di A. Ballardini.(*Collezione 
di testi e di studi. Storiografia)

I *profeti del Rinascimento : Dante, Leonardo da Vinci, Raffaello, 
Michelangiolo, Correggio / Edoardo Schure ; traduzione italiana 
di Emmanuel. - Bari : Laterza, 1921. - 303 p. ; 22 cm.

*Feritas, humanitas, divinitas : le componenti dell'Umanesimo / 
Gioacchino Paparelli. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 
1960. - 300 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura contemporanea ; 
68)
1: *Idiota ; De possest ; Compendium ; De apice theoriae / 
Nicolò Cusano. - Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 390 p. ; 24 
cm. (*Filosofi moderni ; 6)
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BAT 5136 B. III.000171 

BAT 5134 B. III.000172 

BAT 5146 B. III.000173 

BAT 5137 B. III.000174 

BAT 5135 B. III.000175 

BAT 5425 B. III.000176/ 1 

BAT 5426 B. III.000176/ 2 

BAT 5417 B. III.000177/ 1 

BAT 5418 B. III.000177/ 2 

BAT 5419 B. III.000177/ 3 

BAT 5420 B. III.000177/ 4 

BAT 5300 B. III.000178 

BAT 5382 B. III.000179 

BAT 5262 B. III.000180 

BAT 5363 B. III.000181 

BAT 5364 B. III.000182 

Die *handschriftliche Überlieferung der Concordantia catholica 
des Nikolaus von Kues / Vorgelegt am 23. Juni 1962 von H.G. 
Gadamer. - Heidelberg : Winter, 1963. - 79 p. : 8 tav. ; 8 .
(*Cusanus-Studien ; 8)

*Nicolo da Cusa : relazioni tenute al Convegno interuniversitario 
di Bressanone nel 1960. - Firenze : G. C. Sansoni, 1962. - IX, 
258 p. ; 24 cm. ((Pref. G. Flores d'Arcais.(*Pubblicazioni della 
Facoltà di Magistero dell'Università di Padova ; 4)

*Erasmus / von J. Huizinga ; deutsch von Werner Kaegi ; mit 
Holz und metallschritten von Hans Holbein. - Basel : Benno 
Schwabe, 1928. - 249 p. ; 32 cm.
The *political ideas of Nicholas of Cusa, with special reference to 
his De concordantia catholica. - Genève : Droz, 1963. - 214 p. ; 
8.(*Travaux d'humanisme et Renaissance)
Il *De ludo globi e la concezione dell'uomo del Cusano / Renato 
Lazzarini. - Roma : Libreria editrice F. Perrella, 1938. - 97 p. ; 25 
cm. (*Biblioteca di filosofia)
*Actas del 4. centenario del nacimiento de Francisco Suarez, 
1548-1948 1. - Madrid : Direccion general de propaganda, 
stampa 1949. - XXIII, 418 p. : 1 ritr. ; 27 cm.
*Actas del 4. centenario del nacimiento de Francisco Suarez, 
1548-1948 2. - Madrid : Direccion general de propaganda, 
stampa 1950. - 476 p. : ill. ; 27 cm.
*Defensa de la fe catolica y apostolica contra los errores del 
anglicanismo 1 / por Francisco Suarez. - Madrid : Instituto de 
Estudios Politicos, 1970. - XLVII, 212 p. ; 34 cm. ((Ripr. 
anastatica dell'ed.: Coimbra, 1613.
*Defensa de la fe catolica y apostolica contra los errores del 
anglicanismo 2 / por Francisco Suarez. - Madrid : Instituto de 
Estudios Politicos, 1970. - P. 212-372 ; 34 cm. ((Ripr. anastatica 
dell'ed.: Coimbra, 1613.
*Defensa de la fe catolica y apostolica contra los errores del 
anglicanismo 3 / por Francisco Suarez. - Madrid : Instituto de 
Estudios Politicos, 1971. - P. 371-562 ; 34 cm. ((Ripr. anastatica 
dell'ed.: Coimbra, 1613.
*Defensa de la fe catolica y apostolica contra los errores del 
anglicanismo 4 / por Francisco Suarez. - Madrid : Instituto de 
Estudios Politicos, 1971. - P. 563-780, 10 ; 34 cm. ((Ripr. 
anastatica dell'ed.: Coimbra, 1613.
*De dignitate... / Giannozzo Manetti
La *monarchie d'Ancien régime en France : (de Henri 4. à Louis 
14.) / par Georges Pages. - Paris : Colin, 1928. - 215 p. ; 18 cm. 
(*Collection Armand Colin ; 105)
*Dialoghi italiani : dialoghi metafisici e dialoghi morali / Giordano 
Bruno ; nuovamente ristampati con note da Giovanni Gentile. - 
3. ed. / a cura di Giovanni Aquilecchia. - Firenze : Sansoni, 
stampa 1958. - LXII, 1241 p. : ill. ; 21 cm. (*Classici della filosofia 
; 8)
Gli *scritti di Francesco Pucci / Luigi Firpo. - Torino : Tip. 
Vincenzo Bona, 1957. - 174 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Memorie 
dell'Accademia delle scienze di Torino. ser. 3, t. 4, pt. 2
*Francesco Stancaro : contributo alla storia della Riforma in Italia 
/ Francesco Ruffini. - Roma : Religio, 1935. - Paginazione varia ; 
23 cm. ((Estr. da: Religio, ricerche religiose.
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BAT 5124 B. III.000183 

BAT 5406 B. III.000184 

BAT 5469 B. III.000185 

BAT 5345 B. III.000186 

BAT 5252 B. III.000187 

BAT 5325 B. III.000189 

BAT 5326 B. III.000190 

BAT 5296 B. III.000191 

BAT 5297 B. III.000192 

BAT 5407 B. III.000193 

BAT 5848 B. III.000194 

BAT 3090 B. III.000195 

BAT 5437 B. III.000196 

*Aeneas Silvius Piccolomini als Publizist : in der epistola de ortu 
et auctoritate imperii romani / von Gerhard Kallen. - Köln : 
Petrarca-Haus, 1939. - 100 p. ; 23 cm. (*Veröffentlichungen des 
Petrarca-Hauses ; 4)

*Bartolomé Herrera, pensador politico / Agustín de Asís. - Seville 
: Escuela de estudios hispano-americanos, 1954. - VIII,146 p. ; 
21 cm. (*Publicaciones de la Escuela de estudios hispano-
americanos de Sevilla ; 85)(*Colección «Mar adentro» ; 4)

Il *Belluzzi, ovvero La città felice / dialogo di Lodovico Zuccolo ; 
a cura di Amy A. Bernardy. - Bologna : Zanichelli, 1929. - 75 p. ; 
19 cm. ((Edizione di 250 esemplari numerati.(*Nuova scelta di 
curiosità letterarie inedite o rare ; 3)
La *ragion puritana : diritto e Stato nella coscienza anglosassone 
/ Giulio Bruni Roccia. - Milano : Giuffrè, 1952. - XV, 299 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filologia classica dell'Universita 
di Milano ; 18)
La *mente di Leonardo / Cesare Luporini. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1953. - 197 p., 4 p. di tav. ; 24 cm. (*Biblioteca storica 
del Rinascimento. N. S ; 2)

La *filosofia che i sensi ci additano / Tommaso Campanella ; 
introduzione, traduzione e note di Luigi De Franco ; prefazione di 
Luigi Firpo. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1974. - LVI, 894 
p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Societa nazionale di scienze, 
lettere e arti di Napoli, Accademia di scienze morali e politiche.

*Giordano Bruno nella patria di Copernico / Andrzej Nowicki. - 
Wroclaw [etc.] : Zaklad Narodowy Imeienia Ossolinskich 
Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1972. - 55 p. : ill. ; 24 cm. 
((Sul verso del front.: Conferenza tenuta nella Societa filosofica 
italiana a Napoli il 18 novembre 1969.(*Conferenze ; 54)

*Campanella nel secolo 19. / Luigi Firpo. - Napoli : <s.n.>, 1956. 
- 56, 16, 21 p. ; 24 cm. ((Estr. da "Calabria nobilissima" 
(Cosenza), 6., 1952, 235-242 p.; 7., 1953, 31-38, 75-82, 193-
202 p.; 8., 1954, 11-24, 125-133 p.; 9., 1955, 104-119 p.; 10., 
1956, 42-62 p.
*Cinquant'anni di studi sul Campanella : (1901-1951) / Luigi 
Firpo. - [Firenze : s.n., 1955?]. - P. 210-348 ; 24 cm. ((Tit. della 
cop. - Estr. da "Rinascimento" (Firenze), 6., 1955
*Filosofia e teologia nas universidades de Coimbra e Evora no 
seculo 16. / Friedrich Stegmuller. - Coimbra : Universidade de 
Coimbra, 1959. - VIII, 472 p. ; 22 cm.
*Dal comune al principato : saggi sulla storia del diritto pubblico 
del Rinascimento italiano / Francesco Ercole. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1929. - VII, 381 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 
16)
*Profezia e ragione : studi sulla cultura del Cinquecento e del 
Seicento / Cesare Vasoli. - Napoli : Morano, [1974]. - 957 p. : 
ill. ; 21 cm. (*Collana di filosofia ; 18)
El *pensamiento politico del Reino hispanico de Cerdeña / 
Francisco Elias de Tejada. - Sevilla : G.E.H.A., 1954. - 73 p. ; 22 
cm .
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BAT 5438 B. III.000197 

BAT 5379 B. III.000198 

BAT 5380 B. III.000199 

BAT 5248 B. III.000200 

BAT 5249 B. III.000201 

BAT 5127 B. III.000202 

BAT 5361 B. III.000203/1 

BAT 5362 B. III.000203/2 

BAT 5197 B. III.000204 

BAT 5081 B. III.000205 

BAT 5360 B. III.000206 

BAT 5435 B. III.000207 

BAT 5115 B. III.000208/1 

BAT 5116 B. III.000208/2 

BAT 5168 B. III.000209 

La *theorie des pouvoirs publics d'apres Francois de Vitoria et 
ses rapports avec le Droit contemporain / Hubert Beuve-Mery. - 
Paris : Editions Spes, 1928. - 116 p. ; 25 cm.

I *vescovi italiani al Concilio di Trento : 1545-1547 / Giuseppe 
Alberigo. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1959. - XVII, 500 p., 
[4] c. di tav. : ill.  ; 24 cm. (*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 35)

Il *doge Nicolò Contarini : ricerche sul patriziato veneziano agli 
inizi del Seicento / Gaetano Cozzi. - Venezia ; Roma : Istituto per 
la collaborazione culturale, stampa 1958. - XX, 390 p., 14 c. di 
tav. ; 24 cm. ((Pubblicazione promossa dal Centro di cultura e 
civiltà della Fondazione Giorgio Cini.(*Civiltà veneziana. Studi ; 
4)
*Marii Salamonii de Alberteschis De principatu libri septem. - 
Milano : A. Giuffrè, 1954. - 98 p. ; 25 cm.
*Bibliografia degli scritti di Tommaso Campanella / Luigi Firpo. - 
Torino : Bona, 1940. - VIII, 255 p. ; 25 cm. ((Sul front.: 
Pubblicazione promossa dalla Reale Accademia delle scienze di 
Torino nel 3. centenario della morte di T. Campanella.
*Nicolò Cusano / Paolo Rotta. - Milano : F.lli Bocca, 1942. - IX, 
330 p. ; 21 cm. (*Storia universale della filosofia ; 32)
1: *Lettere / Francesco Pucci. - Firenze : L. S. Olschki, 1955. - 
191 p., [3] c. di tav. : facs. ; 22 cm. ((Ed. di 500 esemplari 
numerati a macchina e 20 esemplari numerati a mano.
(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti inediti o rari ; 11)
2: *Documenti e testimonianze / Francesco Pucci. - Firenze : L. 
S. Olschki, 1959. - 297 p., [2] c. di tav. : c. geneal., ill. ; 22 cm. 
((Ed. di 520 esemplari numerati.(*Opuscoli filosofici. Testi e 
documenti inediti o rari ; 12)
*Machiavelli nel Risorgimento / Carlo Curcio. - Milano : Giuffrè, 
1953. - VIII, 136 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
del diritto dell'Università di Roma ; 25)
Il *pensiero pedagogico dello Umanesimo / a cura di Eugenio 
Garin. - Firenze : Giuntine ; Sansoni, 1958. - XXVIII, 747 p., VIII 
c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Testo orig. a fronte.(I *classici della 
pedagogia italiana ; 2)
*Italian Reformation studies in honor of Laelius Socinus / edited 
by John A. Tedeschi. - Firenze : Le Monnier, 1965. - VIII, 331 p., 
[3] c. di tav. : c. geogr. ; 26 cm. (*Collana di studi Pietro Rossi ; 
IV)
*Filosofia espanola y portuguesa de 1500 a 1650 : repertorio de 
fuentes impresas. - Madrid : Ministerio de educacion nacional. 
Direccion general de propaganda, 1948. - XIII, 173 p., 48 c. di 
tav. ; 24 cm. ((In testa al front.: Junta del centenario de Suarez, 
Exposicion bibliografica.
*Teologia platonica 1 / Marsilio Ficino ; a cura di Michele 
Schiavone. - Bologna : Zanichelli, 1965. - 415 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 7)
*Teologia platonica 2 / Marsilio Ficino. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1965. - 466 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 8)
*Note sull'Umanesimo in Inghilterra / Alberto Castelli. - Milano : 
Vita e pensiero, stampa 1949. - 87 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 29)
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BAT 5079 B. III.000210 

BAT 5085 B. III.000211 

BAT 5353 B. III.000212/1 

BAT 5217 B. III.000213 

BAT 5448 B. III.000214 

BAT 5375 B. III.000215/1 

BAT 4764 B. III.000216 

BAT 5125 B. III.000217 

BAT 5720 B. III.000219 

BAT 5206 B. III.000220 

BAT 5330 B. III.000221 

BAT 5292 B. III.000222 

BAT 5328 B. III.000223 

BAT 5329 B. III.000224 

BAT 5218 B. III.000225 

Il *Rinascimento : *significato e limiti : atti del 3. Convegno 
internazionale sul Rinascimento : Firenze, Palazzo Strozzi, 25-
28 settembre 1952. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1953. - 
209 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento.
La *teoria dell'amore e l'educazione nel Rinascimento / 
Giuseppe Saitta. - Bologna : UPEB, 1947. - 107 p. ; 22 cm.
La *Chiesa in Lutero : 1509-1521 Vol. 1 / Boris Ulianich. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - 162 p. ; 22 cm.
*Machiavelli : l'arte dello Stato nell'azione e negli scritti / Felice 
Alderisio. - 2. ed. - Bologna : Cesare Zuffi, 1950. - XIV, 260 p.,  
1! p. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Tres embajadores de Felipe 2. en Inglaterra : premio Menendez 
Pelayo 1949. - Madrid : Instituto Jeronimo Zurita, 1951. - 321 p. : 
ill. ; 25 cm. (*Consejo superior de investigaciones cientificas. 
Instituto Jeronimo de Zurita)
*Savoiardi e piemontesi nello stato sabaudo (1418-1601) 1: 
1418-1536 / Lino Marini. - Roma : Istituto storico italiano per l'età 
moderna e contemporanea, 1962. - XIII, 432 p. ; 23 cm.
*De principio / Nicolai de Cusa ; ediderunt M. Feigl, H. Vaupel, 
P. Wilpert. - Patavii : (s.n.), 1960 (Valdonega : in aedibus Typis 
officinae veronensis). - 30 p. ; 25 cm.
*Enea Silvio Piccolomini : sein Leben und Werden bis zum 
Episkopat / von Thea Buyken. - Bonn ; Koln : Rohrscheid, 1931. 
- XII, 78, 50 p. ; 25 cm.
L'*età nuova : ricerche di storia della cultura dal 12. al 16. secolo 
/ Eugenio Garin. - Napoli : Morano, [1969]. - 526 p. ; 22 cm. 
(*Collana di filosofia ; 11)
*Niccolo Machiavelli e la vita culturale del suo tempo / Felix 
Gilbert. - Bologna : Il Mulino, 1964. - 255 p. ; 22 cm. ((Trad. Alda 
de Caprariis.(*Saggi ; 44)
Il *pensiero della Riforma / Henry Strohl. - Bologna : Il mulino, 
[1971]. - 345 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Maria Girardet.(*Saggi ; 
111)
*Studi su Pietro Pomponazzi / Bruno Nardi. - Firenze : F. Le 
Monnier, 1965. - IX, 404 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 22 cm. ((In testa al 
front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.(*Istituto 
nazionale di studi sul Rinascimento)
*Giulio Cesare Vanini (1585-1619) : la sua filosofia dell'uomo e 
delle opere umane / Andrzej Nowicki. - Wroclaw \etc.! : 
Ossolineum, 1968. - 44 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul verso del front.: 
Conferenza tenuta nella Biblioteca e centro di studi a Roma 
dell'Accademia polacca delle scienze il 18 gennaio 1967.
(*Conferenze ; 39)
Le *origini italiane del "rubato" chopiniano / Gastone Belotti. - 
Wroclaw [etc.] : Ossolineum, 1968. - 42 p. : ill., es. mus. ; 24 cm. 
((Sul verso del front.: Conferenza tenuta nella Biblioteca e 
Centro di Studi a Roma dell'Accademia Polacca delle Scienze il 
30 maggio 1967.(*Conferenze ; 38)
*Opere / Francesco Guicciardini ; a cura di Vittorio De Caprariis. 
- Milano ; Napoli : R. Ricciardi, stampa 1953. - XVII, 1092 p. ; 23 
cm. (La *letteratura italiana ; 30)
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BAT 5381 B. III.000226 

BAT 5128 B. III.000227 

BAT 5257 B. III.000228 

BAT 5355 B. III.000229 

BAT 5157 B. III.000230 

BAT 5423 B. III.000231/2 a 

BAT 5290 B. III.000232 

BAT 5291 B. III.000233 

BAT 5359 B. III.000234 

BAT 5365 B. III.000235 

BAT 5411 B. III.000236 

BAT 5075 B. III.000237 

BAT 5112 B. III.000238 

BAT 5357 B. III.000239 

*Propaganda e pensiero politico in Francia durante le guerre di 
religione 1: 1559-1572 / Vittorio De Caprariis. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, 1959. - VI, 489 p. ; 22 cm. (*Biblioteca 
storica. N.S ; 7)
Il *pensiero di Nicolo Cusano nella sua prospettiva estetica / 
Giovanni Santinello. - Padova : Liviana, 1958. - XVI, 288 p. ; 22 
cm. ((In testa al front.: Università di Padova, Istituto di 
pedagogia.
*Leonardo pensatore : saggio sulla posizione filosofica di 
Leonardo da Vinci / Fausto M. Bongioanni. - Piacenza : Tip. 
Porta, 1935. - XIII, 276 ; 20 cm.
*Juan de Valdes : la sua vita e il suo pensiero religioso : con una 
completa bibliografia delle opere del Valdes e degli scritti intorno 
a lui / Edmondo Cione. - 2. ed. riv. ed aggiornata. - Napoli : F. 
Fiorentino, 1963. - 224 p. ; 23 cm. (*Collana di studi e testi di 
letteratura ; 7)
*Suma de la politica / Rodrigo Sanchez de Arevalo ; edicion y 
estudio de Juan Beneyto Perez. - Madrid : Consejio superior de 
investigaciones cientificas ; Instituto "Francisco de Vitoria", 1944. 
- 134 p. ; 25 cm. (*Publicaciones del Seminario de historia de las 
doctrinas politicas ; 2)
*Conselhos e pareceres 2.1 / Francisco Suarez. - Coimbra : Por 
ordem da Universidade, 1948. - 213 p. ; 25 cm.
*Scienza e umanesimo in Girolamo Fracastoro / Emilio Di Leo. - 
2. ed. - Salerno : s.n.!, l953 (Salerno, Linotypografia M. 
Spadafora). - 91 p. ; 25 cm
*Tractatus de immortalitate animae / Petrus Pomponatius ; a 
cura di Gianfranco Morra. - Bologna : Nanni & Fiammenghi, 
1954. - 243 p. ; 22 cm. ((Trad. italiana a fronte.
*Benedetto Nicolini : ideali e passioni nell'Italia religiosa del 
Cinquecento. - Bologna : Libreria antiquaria Palmaverde, 1962. - 
177 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di cultura ; 1)
*Giacomo Aconcio / Paolo Rossi. - Milano : Fratelli Bocca, 1952. 
- 134 p. ; 21 cm. (*Storia universale della filosofia ; 19)
La *politica dei gesuiti nel secolo 16. e nel 19. : polemica con la 
Civiltà cattolica, (1854-55) / Bertrando Spaventa ; a cura di 
Giovanni Gentile. - Milano [etc.] : D. Alighieri, 1911. - XXXIV, 312 
p. ; 20 cm. (*Biblioteca storica del Risorgimento italiano. Ser. 6 ; 
8)
*Rinascimento e Controriforma : problemi filosofici dell'odierna 
storiografia, elementi di bibliografia. - Bologna : R. Patron, 
[1958]. - 196 p. ; 25 cm.

*Giovanni Pico della Mirandola e la problematica dottrinale del 
suo tempo / Giovanni Di Napoli. - Roma  etc.! : Desclee, stampa 
1965. - 554 p. ; 24 cm .(*Collectio philosophica Lateranensis ; 8)

*Atti del Convegno di studi su Raimondo Montecuccoli nel terzo 
centenario della battaglia sulla Raab : in Pavullo nel Frignano e 
in Modena, settembre 1964 / enti promotori: Società scientifica 
letteraria artistica del Frignano Lo Scoltenna ... [et al.]. - [S. l. : s. 
n.], stampa 1965 (Modena : Mucchi). - 291 p., [2] c. di tav. : ill. ; 
24 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale di scienze lettere 
e arti, Modena.
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BAT 5180 B. III.000240 

BAT 5392 B. III.000241/1 

BAT 5393 B. III.000241/2 

BAT 5394 B. III.000241/3 

BAT 5376 B. III.000242 

BAT 5058 B. III.000243 

BAT 5059 B. III.000244 

BAT 5060 B. III.000245 

BAT 5397 B. III.000246 

BAT 5338 B. III.000247 

BAT 5080 B. III.000248 

BAT 5210 B. III.000249 

BAT 5189 B. III.000250 

BAT 5209 B. III.000251 

BAT 5429 B. III.000252 

*Rabelais e il diritto romano / Enzo Nardi. - Milano : A. Giuffrè, 
1962. - VIII, 250 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della Università 
di Bologna ; 34)

La *seconda scolastica 1: I *grandi commentatori di san 
Tommaso / Carlo Giacon. - Milano : Bocca, stampa 1944. - 223 
p. ; 25 cm. (*Archivum philosophicum Aloisianum. Ser. 2 ; 3)

La *seconda scolastica 2: *Precedenze teoretiche ai problemi 
giuridici: Toledo, Pereira, Fonseca, Molina, Suarez / Carlo 
Giacon. - Milano : Bocca, stampa 1947. - 331 p. ; 26 cm. 
(*Archivum philosophicum Aloisianum. Ser. 2 ; 4)
La *seconda scolastica 3: I *problemi giuridico-politici : Suarez, 
Bellarmino, Mariana / Carlo Giacon. - Milano : Bocca, stampa 
1950. - 303 p. ; 26 cm. (*Archivum philosophicum Aloisianum. 
Ser. 2 ; 6)
La *lotta per la liberta religiosa / Roland H. Bainton. - Bologna : Il 
mulino, 1963. - 263 p. ; 22 cm. ((Trad. di Franca Medioli Cavara.
(*Saggi ; 36)
Gli *occultisti dell'eta rinascimentale / Giuseppe Faggin. - 
Milano : Marzorati, 1960. - 173 p. ; 25 cm. ((Sul front.: Estratto 
dalla Grande antologia filosofica, v. 6.
*Censimento delle lettere di Lorenzo di Piero de' Medici / Pier 
Giorgio Ricci, Nicolai Rubinstein. - Firenze : Olschki, 1964. - XII, 
198 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento
Il *pensiero religioso italiano dall'umanesimo al 
giurisdizionalismo / Antonio Corsano. - Bari : G. Laterza & figli, 
1937. - 181 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 295)
Lo *stato ideale della controriforma : Ludovico Agostini / Luigi 
Firpo. - Bari : Laterza, 1957. - 382 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 522)
La *Riforma e la sua azione mondiale / Gerhard Ritter ; 
traduzione e saggio introduttivo di Mario Bendiscioli. - Firenze : 
Vallecchi, [1963!. - XXV, 212 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 76)
*Mostra del libro scolastico manoscritto e a stampa del '400 e del 
'500 attraverso una scelta di esemplari delle biblioteche 
milanesi : Milano, Biblioteca Trivulziana, aprile 1966 giugno / 
catalogo a cura di G. Bologna e G. Presa. - [Milano] : Biblioteca 
Trivulziana : Istituto naz. di studi sul Rinascimento, Sezione 
Lombarda, [1966?] (Mariano Comense : Grafica Mariano). - XX, 
141 p. : ill. ; 24 cm.
*In margine al 5. centenario di Machiavelli : filologia, erudizione, 
filosofia / Gennaro Sasso. - Napoli : Guida, [1972]. - 148 p. ; 20 
cm. (Gli *opuscoli ; 12)
Il *Principe / Niccolò Machiavelli ; prolegomeni e note critiche di 
Luigi Russo. - Firenze : Le Monnier, 1931. - LXXVI, 194 p., [1] c. 
di tav. : ritr. ; 25 cm.
*Dal premachiavellismo all'antimachiavellismo / Rodolfo De 
Mattei. - Firenze : G. C. Sansoni, [1969]. - VIII, 370 p., [7] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. ((Appendice p. 336-354.(*Biblioteca storica 
Sansoni. N. S ; 46)
*Suarez / Carlo Giacon. - 2. ed. - Brescia : La Scuola, stampa 
1945. - 142 p. ; 16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 1, Maestri 
del pensiero)
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BAT 5340 B. III.000253 

BAT 4996 B. III.000254 

BAT 4997 B. III.000255 

BAT 5302 B. III.000256 

BAT 5367 B. III.000257 

BAT 5344 B. III.000258 

BAT 5105 B. III.000259 

BAT 5327 B. III.000260 

BAT 5251 B. III.000261 

BAT 4991 B. III.000262 

BAT 5087 B. III.000263 

BAT 5182 B. III.000264 

BAT 5173 B. III.000265 

BAT 5174 B. III.000266 

BAT 5260 B. III.000267 

*Dissertatio cum nuncio sidereo / Johannes Keplero ; con 
traduzione e commento di Giorgio Tabarroni ; e note introduttive 
di Guido Horn-D'Arturo ed Elio Pasoli. - Bologna : tip. 
Compositori, 1965. - 163 p. ; 24 cm. ((Contiene la ripr. 
facs.dell'ed. del 1611. - Ed. di 600 esempl. num.(*Pubblicazioni 
dell'Osservatorio astronomico universitario di Bologna ; 9.3)
Il *primato di Carlo 5. : la resistenza degli italiani e i precedenti 
relativi (secoli 13.-16) : fonti, bibliografia, indice alfabetico / 
Michele Rosi. - Roma : Signorelli, [19..?]. - 229 p. ; 24 cm.
Il *Rinascimento in Italia : l'*era dei tiranni / John Addington 
Symonds ; prima versione italiana [di] Guglielmo de la Feld. - 
Torino : Roux e Viarengo, 1900. - XX, 522 p. ; 24 cm. 
(*Biblioteca storica ; 113)
Il *Protestantismo nella formazione del mondo moderno / 
Ernesto Troeltsch ; traduzione dal tedesco di G. Sanna. - 
Venezia : La nuova Italia, stampa 1929. - 110 p. ; 22 cm. 
(*Storici antichi e moderni)
*Kaspar Stiblin utopista : con il testo originale del De 
eudaemonensium republica e la bibliografia dell'autore / a cura 
di Luigi Firpo. - Torino : [s.n.], 1959. - 122 p., [2] c. di tav. ripieg. : 
ill. ; 25 cm. ((Contiene il De Eudaemonensium Republica dell'ed.: 
Basilae : Ex officina Ioannis Oporini, 1555.
La *confessione Augustana del 1530 / introduzione, testo e 
commento  di! Mario Bendiscioli. - Como : C. Marzorati, 1943. - 
142 p. ; 18 cm. (*Testimonia)
*Lorenzo Valla : filologia e storia nell'umanesimo italiano / 
Franco Gaeta. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli 
studi storici!, 1955. - 260 p. ; 24 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 8)
*Studi su Cesare Cremonini : *cosmologia e logica nel tardo 
aristotelismo padovano / Maria Assunta Del Torre. - Padova : 
Antenore, 1968. - 150 p. : 1 tav. ; 21 cm. (*Saggi e testi ; 7)
*Giordano Bruno / Luigi Cicuttini. - Milano : Vita e pensiero, 
[19..]. - VI, 281 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 31)

Il *magnifico Lorenzo / Edoardo Bizzarri. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1950. - 372 p., [12] p. di tav.  : ill. ; 20 cm. (Le *scie)

L'*educazione dell'Umanesimo in Italia / Giuseppe Saitta. - 
Venezia : La nuova Italia, 1928. - VIII, 261 p. ; 20 cm. 
(*Educatori antichi e moderni)
*De maiestate : inedito del sec. 15. / Iuniano Maio ; a cura di 
Franco Gaeta. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 
1956. - LXXIV, 288 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità letterarie 
inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione 
di opere inedite o rare ; 250)
*Jean Bodin : politica e diritto nel rinascimento francese / A. 
Garosci. - Milano : Corticelli, stampa 1934. - 329 p. ; 20 cm. 
(*Storica. Serie critica)
*De la republique : fragments / Jean Bodin. - Paris : Librairie de 
Medicis, 1949. - 111 p. ; 19 cm. (Le *jardin du Luxembourg ; 7)
*Giordano Bruno e il pensiero del Rinascimento / Giovanni 
Gentile. - Firenze : Vallecchi, stampa 1920. - 293 p. ; 19 cm. (Il 
*pensiero moderno ; 3)
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BAT 5177 B. III.000269/1 

BAT 5178 B. III.000269/2 

BAT 5167 B. III.000270 

BAT 4988 B. III.000271 

BAT 5203 B. III.000272/1 

BAT 5204 B. III.000272/2 

BAT 5110 B. III.000273 

BAT 5200 B. III.000274 

BAT 5109 B. III.000275 

BAT 5266 B. III.000276 

BAT 5265 B. III.000277 

BAT 5213 B. III.000278 

BAT 5202 B. III.000279 

BAT 4992 B. III.000280 

BAT 4999 B. III.000281 

BAT 4993 B. III.000282 

*Giordano Bruno / Leonardo Olschki. - Bari : Gius. Laterza & 
Figli, 1927. - 107 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
145)
1: *Super libello de substantia orbis expositio et quaestiones 
quattuor, 1507 / Pietro Pomponazzi. - Padova : Antenore, 1966. 
- XXXII, 306 p. ; 22 cm. (*Saggi e testi ; 6)
2: *Quaestiones physicae et animasticae decem : 1499-1500, 
1503-1504 / Pietro Pomponazzi ; introduzione e testo a cura di 
Antonino Poppi. - Padova : Antenore, 1970. - XVIII, 299 p. ; 22 
cm. (*Saggi e testi ; 9)
L'*utopia, o La miglior forma di repubblica / Tommaso Moro ; 
versione e saggio introduttivo di Tommaso Fiore. - Bari : G. 
Laterza, 1942. - CV, 159 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 377)
*Classi sociali e monarchia assoluta nella Francia della prima 
meta del secolo 16. / Giuliano Procacci. - [Torino] : Einaudi, 
1955. - 235 p., 6 c. di tav. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 1)
*Niccolò Machiavelli e i suoi tempi 1 / Pasquale Villari. - 4. ed. 
postuma / a cura di Michele Scherillo. - Milano : Hoepli, 1927. - 
XVI, 681 p.,  \1! c. di tav. : ill. ; 19 cm.
*Niccolò Machiavelli e i suoi tempi 2 / Pasquale Villari. - 4. ed. 
postuma / a cura di Michele Scherillo. - Milano : Hoepli, 1927. - 
683 p. ; 19 cm.
Lo *Stato, la famiglia, l'educazione secondo le teorie di Marsilio 
Ficino / Ettore Galli. - Pavia : Premiata tipografia Fratelli Fusi, 
1899. - 78 p. ; 28 cm.
*Studi sulla politica del Machiavelli : politica ed etica in Niccolo 
Machiavelli / Francesco Collotti. - Spoleto : Tip. Dell'umbria, 
1935. - 34 p. ; 25 cm.
La *morale nelle lettere di Marsilio Ficino / Ettore Galli. - Pavia : 
Premiata tipografia Frat. Fusi, 1897. - 116 p. ; 28 cm.

Il *processo di Giordano Bruno / Luigi Firpo. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, 1949. - 120 p. ; 22 cm. - ((Estr. da: Rivista 
storica italiana, 40-41.(*Quaderni della Rivista storica italiana ; 1)

La *filosofia di Giordano Bruno / Nicola Badaloni. - Firenze : 
Parenti, stampa 1955. - 369 p. ; 23 cm. (*Saggi di cultura 
moderna ; 12)
*Machiavelli / Giuseppe Santonastaso. - Milano : F.lli Bocca, 
1947. - 162 p. ; 21 cm. (*Storia della filosofia italiana ; 7)
*Del Principe di Niccolo Machiavelli / Federico Chabod. - Milano  
etc.! : Societa ed. Dante Alighieri di Albrighi, Segati, 1926. - 101 
p. ; 24 cm. ((Estratto dalla Nuova rivista storica, anno 9., fasc. 1-
4.
La *Calabria del secolo 15. e la rivolta di Antonio Centeglia / 
Ernesto Pontieri. - Napoli : Tip. Sanitaria, 1924. - 156 p. ; 23 cm. 
((Estr. da: Archivio storico napoletano, anno 49., 1924.
Les *insignes de l'Universite Jagellonne / Adam Bochnak. - 
Cracovie : [s.l.], 1962. - 109 p. : ill. ; 21 cm.
*Two humanistic anthologies / Sesto Prete. - Citta del Vaticano : 
Biblioteca Apostolica Vaticana, 1964. - 105 p., [5] p. di tav. : ill. ; 
26 cm. (*Studi e testi ; 230)
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BAT 5106 B. III.000284 

BAT 5041 B. III.000285/1 

BAT 5042 B. III.000285/2 

BAT 5160 B. III.000286 

BAT 5192 B. III.000287 

BAT 5179 B. III.000288 

BAT 5175 B. III.000289 

BAT 5221 B. III.000290 

BAT 5061 B. III.000291 

BAT 5201 B. III.000292 

BAT 8808 B. III.000293 

BAT 5354 B. III.000294 

BAT 5366 B. III.000295 

BAT 5268 B. III.000296 

*Giordano Bruno tra l'Umanesimo e lo storicismo 1. / Manlio 
Ciardo. - Bologna : R. Patron, c1960 (stampa 1961). - 335 p. ; 25 
cm.
*Motivi del pensiero umanistico e Giovanni Pontano / Vincenzo 
Prestipino. - Milano : C. Marzorati, [1963]. - 223 p. ; 22 cm.
La *civilta del Rinascimento in Italia 1 / Jacopo Burckhardt. - 3. 
ed. accresciuta / per cura di Giuseppe Zippel. - Firenze : 
Sansoni, 1921. - XXVI, 334 p. ; 20 cm.
La *civilta del Rinascimento in Italia 2 / Jacopo Burckhardt. - 3. 
ed. accresciuta / per cura di Giuseppe Zippel. - Firenze : 
Sansoni, 1921. - IX, 347 p. ; 21 cm.
La *civilta dell'umanesimo nell'Utopia del More / Giovanni 
Semprini. - Genova : Edizioni Italia, A. XVIII (1940). - 117 p. ; 22 
cm.
*Machiavellis Prince and its forerunners : the Prince as a typical 
book di "regimine principum" / by Allan H. Gilbert. - Durham 
(North carolina) : Duke university press, 1938. - XIII, 266 p.,  5! 
c. di tav. ; 24 cm. (*Duke University publications)
*Storia di due amanti e Rimedio d'amore / Enea Silvio 
Piccolomini ; traduzione e introduzione di Maria Luisa Doglio ; 
con un saggio di Luigi Firpo su Enea Silvio pontefice e poeta. - 
Torino : UTET, \1973!. - XXXIII, 143 p., \6! c. di tav  . : ill. ; 25 
cm. ((In cop.: Strenna UTET 1973. - Testo orig. a fronte.
*Saggi sul pensiero inedito di Pietro Pomponazzi / Antonino 
Poppi. - Padova : Antenore, 1970. - 197 p. ; 21 cm. (*Saggi e 
testi ; 8)
*Studi sulla fortuna del Machiavelli / Giuliano Procacci. - Roma : 
Istituto Storico Italiano per l'età moderna e contemporanea, 
1965. - XI, 468 p. ; 23 cm. (*Studi di storia moderna e 
contemporanea)
Il *problema religioso del Rinascimento : storia della critica e 
bibliografia / Carlo Angeleri ; introduzione di Eugenio Garin. - 
Firenze : Le Monnier, 1952. - VII, 219 p. ; 23 cm
*Alcune osservazioni sul pensiero politico di N. Machiavelli / 
Carmelo Caristia. - Tolentino : Tipogr. Filelfo, 1929. - 53 p. ((Estr. 
da: Annali della R. universita di Macerata.
*Ioannis Pici Mirandulae viri omni disciplinarum genere 
consumatissimi vita per Ioannem Franciscum illustris principis 
Galeotti Pici filium conscripta : riedita quale omaggio alla 
Celebrazione centenaria di Giovanni Pico dalla Cassa di 
risparmio di Mirandola, compiendo essa il primo secolo di vita / 
curata e tradotta da Tommaso Sorbelli. - Modena : Aedes 
Muratoriana, 1963. - 103 p. : 4 tav. rimontate ; 29 cm. 
(*Biblioteca ; 1)
Un *destin: Martin Luther / Lucien Febvre. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1945. - 218 p. ; 23 cm.
*Stratagematum Satanae : libri 8 / Giacomo Aconcio ; a cura di 
Giorgio Radetti. - Firenze : Vallecchi, stampa 1946. - 641 p., [3] 
c. di tav. : ritr., facs. ; 25 cm. ((Testo latino a fronte. - Ed. num.
(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano ; 7)
La *citta del sole / Tommaso Campanella ; a cura di Norberto 
Bobbio. - Torino : Einaudi, 1941. - 211 p. ; 24 cm. ((Sul front.: 
Testo italiano e testo latino.(*Nuova raccolta di classici italiani 
annotati ; 2)
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BAT 5271 B. III.000298 

BAT 5256 B. III.000299 

BAT 5285 B. III.000300 

BAT 5286 B. III.000301 

BAT 5287 B. III.000302 

BAT 5311 B. III.000303 

BAT 5284 B. III.000304 

BAT 5324 B. III.000305 

BAT 5316 B. III.000306 

BAT 5319 B. III.000307/1 

BAT 5320 B. III.000307/2 

BAT 5321 B. III.000307/3 

BAT 5289 B. III.000308 

BAT 5308 B. III.000309/1 

BAT 5309 B. III.000309/2 

*Antiveneti / Tommaso Campanella ; testo inedito a cura di Luigi 
Firpo. - Firenze : Olschki, 1945 (stampa 1944). - 206 p. ; 23 cm. 
(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti inediti o rari ; 8)
*Opuscoli inediti / Tommaso Campanella ; a cura di Luigi Firpo. - 
Firenze : Olschki, 1951. - 183 p., [2] c. di tav. : facs. ; 23 cm. 
((Ed. di 500 esempl. num. a macchina e di 20 esempl. num. a 
mano.(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti inediti o rari ; 9)
*Poetica : testo italiano inedito e rifacimento latino / Tommaso 
Campanella ; a cura di Luigi Firpo. - Roma : Reale accademia 
d'Italia, 1944. - 409 p. ; 25 cm. (*Studi e documenti ; 13)
*Studi campanelliani / Rodolfo De Mattei ; con l'aggiunta del 
testo inedito del Discorso delle Fiandre e degli Antiveneti di T. 
Campanella. - Firenze : Sansoni, stampa 1934. - IV, 154 p., [3] 
c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Biblioteca storica Sansoni ; 10)
*Tommaso Campanella : la crisi della coscienza di se / A. M. 
Jacobelli Isoldi. - Milano ; Roma : Bocca, stampa 1953. - 222 p. ; 
21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 519)
La *politica di Campanella / Rodolfo De Mattei. - Roma : 
Anonima Romana Editoriale, 1927. - 240 p., [4] c. di tav. : ill. ; 19 
cm. (*Politeia ; 8)
*Apologia di Galileo / Tommaso Campanella ; a cura di Luigi 
Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1968. - 195 
p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene anche la riprod. facs. 
dell'ed. originale del 1622. - In cop. e nell'occhietto: Strenna 
UTET 1969.(*Strenna UTET)

*Ricerche campanelliane / Luigi Firpo. - Firenze : Sansoni, 
stampa 1947. - 334 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Nel front.: con 
undici tavole fuori testo.(*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 13)

La *metafisica di Tommaso Campanella / Salvatore Femiano. - 
Milano : Marzorati, 1968. - 515 p. ; 23 cm.
*Apologia di Galileo / Tommaso Campanella ; a cura di Luigi 
Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1968. - 195 
p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene anche la riprod. facs. 
dell'ed. originale del 1622. - In cop. e nell'occhietto: Strenna 
UTET 1969.(*Strenna UTET)
*Metafisica 1 / Tommaso Campanella. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1967. - 393 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 10)
*Metafisica 2 / Tommaso Campanella. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1967. - 377 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 11)
*Metafisica 3 / Tommaso Campanella. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1967. - 390 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 12)
*Per la conversione degli ebrei : (Quod reminiscentur, libro 3.) / 
Tommaso Campanella ; a cura di Romano Amerio. - Firenze : L. 
S. Olschki, 1955 (Torino : Tip. Torinese). - 161 p., [2] c. di tav. : 
facs. ; 23 cm. ((Ed. di 500 esempl.num. a macchina e di 20 
esempl. num. a mano.(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti 
inediti o rari ; 10)
Lo *spiritualismo di Tommaso Campanella 1: La *teorica 
dell'ente / Salvatore Femiano. - Napoli : Istituto Editoriale del 
Mezzogiorno, stampa 1965. - 368 p. ; 22 cm.
Lo *spiritualismo di Tommaso Campanella 2: Il *problema di 
Dio / Salvatore Femiano. - Napoli : Istituto Editoriale del 
Mezzogiorno, stampa 1965. - 168 p. ; 22 cm.
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*Aforismos politicos / Tomas Campanella ; traducidos por 
Mariano Hurtado Bautista ; con una nota preliminar por Antonio 
Truyol y Serra. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 1956. - 
93 p. ; 20 cm. (*Civitas)
La *citta del sole ; & aforismi politici / di Tommaso Campanella. - 
Lanciano : Carabba, [1911?!. - LV, 127 p. ; 17 cm. ((Contiene 
anche: Varianti degli aforismi ; Significati lunari rivelati 
dall'angelo. - Pref. di Domenico Ciampoli.(*Scrittori italiani e 
stranieri)
*T. Campanella / a cura di Aldo Testa. - Milano : Garzanti, 
stampa 1941. - 327 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (I *filosofi)
*Discorsi ai principi d'Italia ed altri scritti filo-ispanici / Tommaso 
Campanella ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Chiantore, 1945. - 
245 p., \4! c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*Città del sole : collezione di 
scritti politici ; 1)
*Tutte le opere / di Tommaso Campanella ; a cura di Luigi Firpo. 
- Milano : Mondadori, 1954. - XCIX, 1465 p. ; 19 cm. (I *classici 
Mondadori)
La *filosofia politica di Tommaso Campanella / Paolo Treves. - 
Bari : G. Laterza & Figli, 1930. - 248 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 194)
L'*iconografia di Tommaso Campanella / Luigi Firpo. - Firenze : 
Sansoni antiquariato, 1964. - 131 p. : ill. ; 26 cm. (*Biblioteca 
degli eruditi e dei bibliofili ; 90)
*Tommaso Campanella / Nicola Badaloni. - Milano : Feltrinelli, 
1965. - 357 p. ; 23 cm. (I *fatti e le idee ; 137)
*Discorsi della liberta e della felice suggezione allo stato 
ecclesiastico : facsimile dell'edizione originale del 1633 e testo 
critico / Tommaso Campanella ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : 
Utet!, 1960. - 1 v. (paginazione varia), [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 
25 cm.
*Aforismi politici / Tommaso Campanella ; con sommari e postille 
inedite, integrati dalla rielaborazione latina del "De politica" e dal 
commento di Ugo Grozio ; testi critici, con le varianti dei codici e 
delle stampe originali, introduzione e note a cura di Luigi Firpo. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1941. - 314 p. ; 23 cm. (*Testi 
inediti o rari ; 5)
21: *Vita Christi : inediti 1: Cap. 1-9 / Tommaso Campanella. - 
Roma : Centro internazionale di studi umanistici, 1962. - 183 p. ; 
25 cm. (*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. 
Ser. 2 ; 15)
21: *Vita Christi : inediti 1: Cap. 1-9 / Tommaso Campanella. - 
Roma : Centro internazionale di studi umanistici, 1962. - 183 p. ; 
25 cm. (*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. 
Ser. 2 ; 15)
21: *Vita Christi : inediti 2:  Cap. 10-18 / Tommaso Campanella. - 
Roma : Centro internazionale di studi umanistici, 1963. - 192 p. ; 
25 cm. (*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. 
Ser. 2 ; 16)
*Cosmologia : inediti : theologicorum liber 3. / testo critico e 
traduzione a cura di Romano Amerio. - Roma : Centro 
internazionale di studi umanistici, 1964. - 210 p. ; 24 cm. 
(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 
17)
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BAT 5427 B. III.000332/1 
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*De remediis malorum : inediti : theologicorum liber 17. / 
Tommaso Campanella ; testo critico e traduzione a cura di 
Romano Amerio. - Roma : Centro internazionale di studi 
umanistici, 1975. - 268 p. ; 23 cm. (*Edizione nazionale dei 
classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 31)

1: *De baptismo et confirmatione / Tommaso Campanella. - 
Roma : Centro internazionale di studi umanistici : Rinascimento, 
1965. - 248 p. ; 25 cm. ((Testo latino a fronte.(*Edizione 
nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 19)

2: *De sacramento eucharistiae : [parte prima! / Tommaso 
Campanella. - Roma : Centro internazionale di studi umanistici : 
Rinascimento, 1966. - 206 p. ; 25 cm. ((Testo latino a fronte.
(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 
20)
3: *De sacramento Eucharistiae : parte seconda / Tommaso 
Campanella ; testo critico e traduzione a cura di Romano 
Amerio. - Roma : Centro Internazionale di Studi Umanistici : 
Rinascimento, 1966. - 171 p. ; 24 cm. ((Testo latino a fronte.
(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 
21)
5: *De purgatorio, de indulgentiis, de extrema unctione / 
Tommaso Campanella. - Roma : Istituto nazionale di studi 
umanistici : Rinascimento, 1967. - 220 p. ; 25 cm. (*Edizione 
nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 23)
6: *De ordine sacro, de matrimonio / Tommaso Campanella. - 
Roma : Centro nazionale di studi umanistici : Edizioni 
Rinascimento, 1968. - 218 p. ; 24 cm. ((Testo latino a fronte.
(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 2 ; 
24)
29-30: *Escatologia : inediti / Tommaso Campanella ; testo 
critico e traduzione a cura di Romano Amerio. - Roma : Centro 
internazionale di studi umanistici : Edizioni Rinascimento, 1969. - 
271 p. ; 24 cm. (*Edizione nazionale dei classici del pensiero 
italiano. Ser. 2 ; 26)
*De dictis Christi : inediti : theologicorum liber 23. / Tommaso 
Campanella ; testo critico e traduzione a cura di Romano 
Amerio. - Roma : Centro internazionale di studi umanistici : 
Rinascimento, 1969. - 230 p. ; 25 cm. ((Testo latino a 
fronte(*Edizione nazionale dei classici del pensiero italiano. Ser. 
2 ; 25)
La *profezia di Cristo : inediti : theologicorum liber 25. / 
Tommaso Campanella ; testo critico e traduzione a cura di 
Romano Amerio. - Roma : Centro internazionale di studi 
umanistici. Ed. Rinascimento, 1973. - 224 p. ; 25 cm. ((Testo 
latino a fronte(*Edizione nazionale dei classici del pensiero 
italiano. Ser. 2 ; 30)
La *filosofia delle leggi di Suarez, 1 : Il *sistema / Giovanni 
Ambrosetti. - Roma : Studium, 1948. - XLI, 175 p. ; 23 cm.
*Causalità e infinità nella scuola padovana dal 1480 al 1513 / 
Antonino Poppi. - Padova : Antenore, 1966. - 382 p. ; 21 cm. 
(*Saggi e testi ; 5)
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BAT 3486 B. III.000335 

BAT 5159 B. III.000336 

BAT 5372 B. III.000337 

BAT 5342 B. III.000338 

BAT 5395 B. III.000339 

BAT 4990 B. III.000340 

BAT 5102 B. III.000341 

BAT 5103 B. III.000342 

BAT 5244 B. III.000343 

BAT 5247 B. III.000344 

BAT 5240 B. III.000345 

BAT 5428 B. III.000346 

BAT 5170 B. III.000348 

BAT 5245 B. III.000349 

BAT 5540 B. III.000350 

I *talenti messi a profitto : l'interpretazione della parabola dei 
denari affidati ai servi dalla Chiesa antica a Calvino / Mario 
Miegge. - Urbino : Argalia, 1969. - 142 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Testi e saggi)
*Uomo e natura nella filosofia del Rinascimento / Carlo 
Colombero. - Torino : Loescher, 1976. - 344 p. ; 20 cm. 
(*Filosofia ; 3)
*Riccardo Hooker : contributo alla teoria e alla storia del diritto 
naturale / Alessandro Passerin d'Entreves. - Torino : Istituto 
giuridico della R. Università, 1932. - 143 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 
25 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 22)
*Appunti di storia moderna : dalle lezioni di E. Dupre Theseider 
tenute nell'Università di Bologna durante l'anno accademico 
1951-52. - Bologna : R. Patron, 1952 (Lit.). - 159 p. ; 25 cm.
*Recherches sur l'esprit politique de la rèforme / Georges de 
Lagarde. - Paris : Éditions Auguste Picard, 1926. - 485 p. ; 25 
cm.
*Ideali d'indipendenza in Italia durante la preponderanza 
spagnuola / Vittorio Di Tocco. - Messina : G. Principato, stampa 
1926. - VIII, 389 p., \1! c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Biblioteca storica 
Principato ; 8)
La *politica italiana di Lorenzo de' Medici : *Firenze nella guerra 
contro Innocenzo 8. / Roberto Palmarocchi. - Firenze : Leo S. 
Olschki, 1933. - IX, 314 p. ; 22 cm. (*Biblioteca storica toscana ; 
8)
L'*umanesimo filosofico di Giovanni Pico della Mirandola / 
Giuseppe Barone. - Milano : Gastaldi, 1949. - 175 p. ; 24 cm.
*Giovanni Pico della Mirandola : 1463-1494 / Giuseppe Barone. - 
Milano ; Roma : Gastaldi, stampa 1948 (Alcamo : Tip. I. Jemma). 
- 85 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 25 cm.
*Paolo Paruta : nella vita e nelle opere / Enrico Zanoni. - 
Livorno : Giusti, 1904. - 315 p. ; 19 cm.
*Marii Salamonii de Alberteschis De principatu libros septem ; 
nec non Orationes ad priores florentinos / recognovit Marius 
D'Addio. - Milano : A. Giuffrè, 1955. - 131 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico e di dottrina dello 
Stato dell'Universita di Roma. Ser. 4 ; 5)

*Ricordi politici e civili / Francesco Guicciardini ; riuniti e ordinati 
secondo l'argomento con introduzione e note a cura di 
Francesco Michelini. - Savona : L. Brizio, 1925. - 170 p. ; 23 cm.

La *teoria de los modos en Suarez / por Jose Ignacio Alcorta. - 
Madrid : Instituto Luis Vives de filosofia, 1949. - 335 p. ; 25 cm.

La *methode de l'histoire / Jean Bodin ; traduite pour la premiere 
fois et presentee par Pierre Mesnard. - Paris : Les Belles Lettres, 
1941. - XLIV, 410 p. ; 23 cm. (*Publications de la Faculté des 
lettres d'Alger ; 2.14)
*Donato Giannotti nella vita e negli scritti / di Enrico Zanoni. - 
Roma : D. Alighieri, 1900. - VIII, 180 p. ; 20 cm.
*Natural Law and the Theory of Society : 1500 to 1800 / by Otto 
Gierke ; with a Lecture on The Ideas of Natural Law and 
Humanity by Ernst Troeltsch ; translated with an introduction by 
Ernst Barker. - Cambridge : Cambridge University Press, 1950. - 
XCI, 423 p. ; 24 cm.
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BAT 5568 B. III.000351 

BAT 5547 B. III.000352 

BAT 5531 B. III.000353 

BAT 5065 B. III.000354 

BAT 5432 B. III.000355 

BAT 5433 B. III.000356 

BAT 5431 B. III.000357 

BAT 5171 B. III.000358 

BAT 5306 B. IV.000001 

BAT 5465 B. IV.000002 

NER 2887 B. IV.000003 

BAT 5424 B. IV.000004 

BAT 5518 B. IV.000005/1 

BAT 5402 B. IV.000006 

*Patriarcha and other political works / of Robert Filmer ; edited 
from the original sources and with an introduction by Peter 
Laslett. - Oxford : Blackwell, 1949. - 326 p. ; 20 cm. (*Blackwell's 
political texts)
*Alberico Gentili / scritti e discorsi di Pietro De Francisci ...  et 
al.!. - Roma : Anonima romana editoriale, 1936. - 88 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto italiano di diritto internazionale in 
Roma)
*Alberico Gentili fondatore della scienza del diritto internazionale 
: saggio critico sulle origini della scienza del moderno diritto 
internazionale / Amor Bavaj. - Macerata : Stab. Tipografico 
Affede, 1935. - 70 p. ; 23 cm.
*Clavis universalis : arti mnemoniche e logica combinatoria da 
Lullo a Leibniz / Paolo Rossi. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
1960. - XV, 315 p. ; 24 cm.
La *didactica del derecho en Francisco de Vitoria / <intr. di A. 
Herrero Rubio>. - Valladolid : Univ. de Valladolid, 1949. - 48 p. ; 
16.(*Publicaciones del seminario de estudios internacionales 
Vasquez de Menchaca ; 1)
La *teoria del poder en Francisco de Vitoria / Salvador 
Lissarrague. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 1947. - 126 
p. ; 20 cm.
*Interpretacion del hecho americano por la espana universitaria 
del siglo 16. : la Escuela Internacional Espanola del Siglo 16. : 
curso de conferencias dictatas en el paraninfo de la Universidad 
de Montevideo ... / por Camilo Barcia Trelles. - Montevideo : 
Imp. Lena, 1949. - 144 p. ; 19 cm. ((In testa al front.: Institucion 
cultural espanola del Uruguay.
Die *Rechtsumwalzung unter Iwan dem Schrecklichen und die 
Ideologie der russischen Selbstherrschaft / Victor Leontovitsch. - 
Stuttgart : Koehler, 1947. - 134 p. ; 19 cm.
*Biblioteca galileiana raccolta dal principe Giampaolo Rocco di 
Torrepadula / Dino Cinti. - Firenze : Sansoni antiquariato, 1957. - 
393 p. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 666 copie numerate(*Contributi alla 
biblioteca bibliografica italica ; 15)
I *processi di Galileo e l'epistemologia / Guido Morpurgo-
Tagliabue. - Milano : Edizioni di Comunità, ©1963. - 156 p. ; 21 
cm. (*Saggi di cultura contemporanea ; 37)
*Aspetti della rivoluzione scientifica / Paolo Rossi. - Napoli : 
Morano, \1971!. - 424 p. ; 22 cm. ((Scritti in parte già pubbl.
(*Collana di filosofia ; 13)
Il *pensiero politico di Gaspare Scioppio e il machiavellismo del 
Seicento / Mario D'Addio. - Milano : Giuffrè, 1962. - 801 p., [4] c. 
di tav. : ill. ; 25 cm. (*Istituto di studi storico-politici, Università di 
Roma, Facoltà di scienze politiche ; 4)
1: *Cartesio / Augusto Del Noce. - Bologna : Il mulino, c1965. - 
XII, 705 p. ; 22 cm
Il *problema del lassismo nel secolo 17. / Massimo Petrocchi. - 
Roma : Edizioni di Storia e letteratura, 1953. - 126 p. ; 25 cm. 
(*Storia e letteratura ; 45)
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BAT 5399 B. IV.000007 

BAT 5396 B. IV.000008 

BAT 5387 B. IV.000009 

BAT 5371 B. IV.000010 

BAT 5158 B. IV.000011 

BAT 5401 B. IV.000012 

BAT 5391 B. IV.000013 

BAT 5347 B. IV.000014 

BAT 5341 B. IV.000015 

BAT 5378 B. IV.000016 

BAT 2681 B. IV.000018 

BAT 5571 B. IV.000019 

BAT 5514 B. IV.000020/I 

BAT 5515 B. IV.000020/II 

BAT 5554 B. IV.000021 

BAT 2180 B. IV.000022 

*Letteratura civile italiana del Seicento : prose e poesie scelte di 
Traiano Boccalini, Alessandro Tassoni, Fulvio testi e altri autori 
riprodotte su i manoscritti e le antiche stampe e annotate ad uso 
delle scuole medie di grado superiore / Giuseppe Ruà. - Roma : 
Società editr. Dante Alighieri, 1910. - XXV, 216 p. ; 21 cm.

La *politica dell'età barocca / Virgilio Titone. - Caltanissetta : S. 
Sciascia, stampa 1950. - 279 p. ; 21 cm.
*Studi sulla coscienza etica e religiosa del Seicento : le passioni 
in Spinoza / Romeo Crippa. - Milano : Marzorati,  1965!. - 127 
p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia dell'Università di 
Genova ; 36)
*Storia delle dottrine politiche : Parte Speciale. Le dottrine del 
secolo decimosettimo in Inghilterra e in Olanda. Appunti 
stenografici da Lezioni. - Seconda edizione riveduta. (r. 
Universita' di padova. Scuola di scienze politiche e sociali). - 
Padova : Cedam, Casa Edit. A. Milani Edit. Tip., 1932. - 8. p. 
188 (lit.). ((L. 22.
L'*Argenis di John Barclay e il romanzo greco / Lice Bardino. - 
Palermo : Trimarchi, [19..]. - 125 p. ; 21 cm. (*Studi palermitani 
di filologia classica ; 3)
La *theorie du droit naturel depuis le 18. siecle et la doctrine 
moderne / par Louis Le Fur. - Paris : Librairie Hachette, 1928. - 
184 p. ; 26 cm. ((Extrait du recueil des cours.
*Politici e moralisti del Seicento : Strada, Zuccolo, Settala, 
Accetto, Brignole Sale, Malvezzi / a cura di Benedetto Croce e 
Santino Caramella. - Bari : G. Laterza & Figlio, 1930. - 318 p. ; 
22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 128)
*Puritanesimo e libertà : dibattiti e libelli ... / studio introduttivo, 
versione e note di Vittorio Gabrieli. - Torino : Einaudi, 1956. - 
LXXIV, 424 p. ; 23 cm. (*Scrittori di politica ; 1)
L'*ascesi capitalistica / studiata da M. M. Rossi. - Roma : Doxa, 
[1928?]. - 111 p. ; 20 cm. ((Data dalla Postillina di p. 109.
(*Collezione di storia, religione e filosofia ; 6)
*Masaniello / Michelangelo Schipa. - Bari : Gius. Laterza e figli, 
1925. - 185 p. ; 22 cm. (*Collezione storica)
*Saggio sulla filosofia di Coluccio Salutati / Matteo Iannizzotto. - 
Padova : CEDAM, 1959. - 149 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni 
dell'Istituto universitario di magistero di Catania. Serie filosofica. 
Saggi e monografie ; 8)
*Saggi / Francesco Bacone ; introduzione di Augusto Guzzo ; 
traduzione a cura di Cordelia Guzzo. - Torino : Unione 
tipografico-editrice torinese, stampa 1961. - 277 p., [1] c. di tav., 
ritr. ; 19 cm. (I *grandi scrittori stranieri ; 255)
Il *pensiero e l'opera di Nicola Malebranche / Silvestro Banchetti. 
- Milano : C. Marzorati, pref. 1963. - 330 p. ; 25 cm.
Il *pensiero e l'opera di Nicola Malebranche / Silvestro Banchetti. 
- Milano : C. Marzorati, pref. 1963. - 330 p. ; 25 cm.
*Breve trattato su Dio, l'uomo e la sua felicita / Baruch Spinoza. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1953. - XXIII, 154 p. ; 22 cm. 
((Traduzione, prefazione e note a cura di Giuseppe Semerari.
(*Classici della filosofia ; 4)
*Casualità divina e libertà umana nel pensiero di Malebranche / 
Salvatore Nicolosi. - Padova : Cedam, 1963. - VI, 236 p. ; 24 cm. 
(Il *pensiero moderno. 3. ser ; 1)
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BAT 5551 B. IV.000023 

BAT 5489 B. IV.000024 

BAT 5566 B. IV.000025 

BAT 5545 B. IV.000026 

BAT 5561 B. IV.000027 

BAT 5487 B. IV.000028 

BAT 3699 B. IV.000029 

BAT 5495 B. IV.000030 

BAT 5520 B. IV.000031 

BAT 5580 B. IV.000032 

BAT 5506 B. IV.000033 

BAT 5525 B. IV.000034 

BAT 5521 B. IV.000035/1 

BAT 5522 B. IV.000035/2 

BAT 5581 B. IV.000036 

BAT 8043 B. IV.000037 

BAT 5527 B. IV.000038 

BAT 5528 B. IV.000039 

*Trattato teologico-politico contenente alcune dissertazioni nelle 
quali si dimostra che la liberta di filosofare non solo puo essere 
concessa senza pregiudizio per la pieta e la pace dello Stato ... / 
Benedetto Spinoza ; introduzione, traduzione e note di Sante 
Casellato. - Venezia : M. Fantoni, stampa 1945. - XV, 335 p. ; 24 
cm. (*Noesis ; 1)
Le *Provinciali / Pascal ; a cura di Ferdinando Tartaglia. - 
Modena : Guanda, 1944. - 328 p. ; 26 cm. ((Ed. num.(*Collana di 
studi religiosi ; 4)
*Studi su Spinoza e Fichte / Adolfo Ravà ; a cura di Enrico 
Opocher. - Milano : A. Giuffrè, 1958. - VII, 374 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 9)
*Giovanni Althusius e lo sviluppo storico delle teorie politiche 
giusnaturalistiche : contributo alla storia della sistematica del 
diritto / Otto von Gierke ; [traduzione dalla 3. ed. tedesca] a cura 
di Antonio Giolitti. - Torino : G. Einaudi, 1943. - XI, 251 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura giuridica ; 1)
L'*emendazione dell'intelletto / Spinoza ; traduzione, 
introduzione, commento: Marco Berte. - Padova : Liviana, 1966. 
- VII, 175 p. ; 22 cm. (*Studium sapientiae ; 4)
*Pensieri / Pascal ; a cura di Adele Canilli. - 4. ed. - Bari : 
Laterza, 1957. - 196 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*Introduzione a Pascal / di Adriano Bausola. - Roma [etc.] : 
Laterza, 1973. - 236 p. ; 18 cm. (I *filosofi ; 20)
La *bruyere / Vittorio Lugli. - Genova : E. Degli Orfini, 1935. - 
301 p. ; 20 cm. (*Collana della nuova cultura ; 8)
La *pensee existentielle de Descartes / par Roger Lefevre . - 
<Paris> : Bordas, 1965. - 176 p ; 21 cm. (*Pour connaitre)
*Francesco Bacone : dalla magia alla scienza / Paolo Rossi. - 
Bari : Laterza, 1957. - 528 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 517)
*Malebranche / a cura di Luigia Colombo. - \Milano! : Garzanti, 
1944. - 311 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (I *filosofi ; 13)
*Antropologia e teodicea di Malebranche / memoria di Amalia De 
Maria. - Torino : Accademia delle Scienze, 1970. - 196 p. ; 25 
cm. (*Memorie dell'Accademia delle scienze di Torino. Classe di 
scienze morali, storiche e filologiche. Ser. 4 ; 19)
*Discorso sul metodo e meditazioni filosofiche 1 / Renato 
Descartes ; tradotti da Adriano Tilgher. - Bari : Laterza, 1912. - 
XLVI, 334 p. ; 22 cm. (*Classici della filosofia moderna ; 16.1)
*Discorso sul metodo e meditazioni filosofiche 2 / Renato 
Descartes ; tradotti da Adriano Tilgher. - Bari : Laterza, 1913. - 
310 p. ; 22 cm. (*Classici della filosofia moderna ; 16.2)
*Novum organum / Francesco Bacone ; introduzione, traduzione 
e note di Sante Casellato. - Padova : CEDAM, 1941. - XXXVIII, 
78 p. ; 23 cm. (*Scholae et vitae)
Il *pensiero libertino / Ornella Pompeo Faracovi. - Torino : 
Loescher, [1977]. - 207 p. ; 19 cm. (*Filosofia ; 8)
*Meditazioni metafisiche / Renato Cartesio ; a cura di Maurizio 
Malaguti. - Bologna : Edizioni scolastiche Patron, 1969. - 162 p. ; 
22 cm. (*Paideia ; 5)
*Scritti sulla grazia / Blaise Pascal ; a cura di Gianfranco Morra. - 
2. ed. - Forli : Edizioni di Ethica, 1966. - 94 p. ; 21 cm
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BAT 5526 B. IV.000040 

BAT 5523 B. IV.000041 

BAT 5524 B. IV.000042 

BAT 5486 B. IV.000043 

BAT 5595 B. IV.000044 

BAT 5600 B. IV.000045 

BAT 5593 B. IV.000046 

BAT 5603 B. IV.000047/1 

BAT 5592 B. IV.000048 

BAT 5601 B. IV.000049 

BAT 5606 B. IV.000050 

BAT 5615 B. IV.000051 

BAT 5602 B. IV.000052 

BAT 5607 B. IV.000053 

BAT 5605 B. IV.000054 

BAT 5594 B. IV.000055 

*Casualità divina e libertà umana nel pensiero di Malebranche / 
Salvatore Nicolosi. - Padova : Cedam, 1963. - VI, 236 p. ; 24 cm. 
(Il *pensiero moderno. 3. ser ; 1)
*Discours sur la méthode : Méditations philosophiques ; Les 
passions de l'ame ; Règles pour la direction de l'esprit ; De la 
vérité par les lumières naturelles / Descartes. - 2. éd. / publiée 
par M.L. Aimé-Martin. - Paris : Lefèvre, 1844. - xxxv, 448 p ; 16 
cm. (*Collection des classiques francais)
*Pensieri metafisici / Niccolò Malebranche ; scelti a cura di Mario 
Novaro. - Lanciano : Carabba, 1911. - 125 p. ; 19 cm. (*Cultura 
dell'anima ; 18)
*Pensieri / Blaise Pascal ; traduzione con introduzione e note di 
Adele Cantoni Canilli. - Bari : G. Laterza e figli, 1941. - 202 p. ; 
21 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*Saggio sull'intelletto umano / Giovanni Locke ; passi tradotti e 
commentati da Giuseppe Saitta. - Bologna : N. Zanichelli, 1941. 
- XXV, 318 p. ; 22 cm.
*Locke economista / Alberto Bertolino. - Siena : Tipografia 
cooperativa ex combattenti, 1928. - 98 p. ; 24 cm.
*Epistola su la tolleranza / Giovanni Locke ; traduzione e studio 
introduttivo del Dr. Francesco A. Ferrari. - Lanciano : R. 
Carabba, stampa 1920. - 158 p. ; 19 cm. (*Cultura dell'anima ; 
69)
La *filosofia di G. Locke 1 / Armando Carlini. - Firenze : 
Vallecchi, 1920. - XCIV, 287 p. ; 20 cm.
Ein *Brief über Toleranz : englisch-deutsch / John Locke ; 
übersetzt, eingeleitet und in Ammerkungen erläutert von Julius 
Ebbinghaus. - Hamburg : Felix Meiner, 1957. - LXIII, 134 p. ; 21 
cm.
*John Locke : il pensiero filosofico e pedagogico / Francesco De 
Bartolomeis. - Firenze : La nuova Italia, 1949. - VI, 145 p. ; 20 
cm. (*Educatori antichi e moderni ; 64)
*Scritti editi e inediti sulla tolleranza / John Locke ; a cura di 
Carlo Augusto Viano. - Torino : Taylor, 1961. - 255 p. ; 24 cm. 
(*Documenti e ricerche)

*Two treatises of government / John Locke ; a critical edition with 
an introduction and apparatus criticus by Peter Laslett. - 
Cambridge : at the University press, 1960. - XII, 520 p. ; 23 cm.

*Locke e i suoi problemi / Loris Ricci Garotti. - Urbino : STEU, 
1961. - 255 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. 
Serie di lettere e filosofia ; 13)
*Lettera sulla tolleranza : testo latino e versione italiana / John 
Locke ; premessa di Raymond Klibansky ; introduzione di 
Ernesto De Marchi ; traduzione di Lia Formigari. - Firenze : La 
nuova Italia, 1961. - XXXIX, 108 p., [2] c. di tav. ill. ; 20 cm. ((In 
testa al front.: Institut international de philosophie.(*Filosofia e 
comunità mondiale ; 3)
*John Locke : dal razionalismo all'illuminismo / Carlo Augusto 
Viano. - [Torino] : Einaudi, 1960. - 618 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 23)
*Saggio sul governo civile : riguardante la sua vera origine, la 
sua estensione, il suo fine / J. Locke ; traduzione  e prefazione di 
V. Beonio-Brocchieri. - Torino : Bocca, 1925. - 286 p. ; 20 cm. 
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 316)



Pagina 65

BAT 5591 B. IV.000056 

BAT 5662 B. IV.000057 

BAT 7998 B. IV.000058 

BAT 5658 B. IV.000059 

BAT 5652 B. IV.000060/1 

BAT 5653 B. IV.000060/2 

BAT 5655 B. IV.000061 

BAT 3916 B. IV.000062 

BAT 5648 B. IV.000063 

BAT 5660 B. IV.000064 

BAT 5583 B. IV.000065 

BAT 5574 B. IV.000066 

BAT 5589 B. IV.000067 

BAT 5598 B. IV.000068 

BAT 5582 B. IV.000069 

BAT 5590 B. IV.000070 

BAT 5572 B. IV.000071 

*Due trattati sul governo / di John Locke ; col Patriarca di Robert 
Filmer ; a cura di Luigi Pareyson. - Torino : Unione Tipografico 
Editrice Torinese, 1948. - 555 p., [6] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 
(*Classici politici ; 3)
Una *metafisica del hombre : Ensayo sobre la filosofia de 
Leibniz. - Tucumán : Universidad Nacional-Instituto de Filosofía, 
1956. - 89 p. ; 24 cm. (*Cuadernos de filosofia ; 8)
*Teodicea / Goffredo Guglielmo Leibniz ; a cura di Vittorio 
Mathieu. - Bologna : Zanichelli, stampa 1973. - 504 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 18)
*Leibniz et la racine de l'existence / presentation, choix de 
textes, bibligraphie par André Robinet. - Paris : Seghers, 1962. - 
223 p. ; 18 cm. (*Philosophes de tous les temps ; 4)
*Nuovi saggi sull'intelletto umano 1: *Libri 1.-2. / Goffredo 
Guglielmo Leibniz. - Bari : G. Laterza & figli, stampa 1925. - XIII, 
258 p. ; 22 cm.
*Nuovi saggi sull'intelletto umano 2: *Libri 3.-4. / Goffredo 
Guglielmo Leibniz. - Bari : G. Laterza & figli, stampa 1926. - 310 
p. ; 22 cm.

Il *significato storico di Leibniz / Francesco Olgiati. - Milano : Vita 
e pensiero, 1929. - 252 p. ; 25 cm. (*Scienze filosofiche ; 14)

*Scritti di logica / Goffredo Guglielmo Leibniz ; a cura di 
Francesco Barone. - Bologna : Zanichelli, stampa 1968. - 528 
p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 14)
*Scritti politici e di diritto naturale / di Gottfried Wilhelm Leibniz ; 
a cura di Vittorio Mathieu. - Torino : Unione Tipografica Editrice 
Torinese, 1951. - 541 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici 
politici ; 6)
La *spiritualità dell'essere e Leibniz / G. E. Barié. - Padova : 
CEDAM, 1933. - VI, 553 p. ; 26 cm.
Il *Leviatano : estratti / Tommaso Hobbes ; con introduzione di 
Vittorio Enzo Alfieri. - Messina : G. Principato, pref. 1930. - 
LXVII, 144 p. ; 20 cm. (*Letture filosofiche ; 11)
Il *cittadino / Tommaso Hobbes ; traduzione e prefazione di 
Pasquale d'Abbiero. - Lanciano : R. Carabba, stampa 1935. - 
239 p. ; 20 cm. (*Cultura dell'anima ; 152)
*Studi sulla filosofia politica di T. Hobbes / V. Beonio-Brocchieri. 
- Torino : Bocca, 1927. - 190, XXII p. ; 22 cm. ((Sul front.: 
Pubblicato dalla Facoltà di scienze politiche della R. Università di 
Pavia.(*Collana di scienze politiche. Serie B. Storia delle dottrine 
politiche e delle istituzioni pubbliche ; 1)
*Diritto e stato nel pensiero di T. Hobbes / Giovanni Bianca. - 
Napoli : Humus, 1946. - 380 p. ; 19 cm. (*Biblioteca di filosofia)
Lo *Stato : *Leviatano / T. Hobbes ; a cura di Giacomo 
Perticone. - Torino [etc.] : G. B. Paravia e C., stampa 1925. - 
XXVI, 154 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Piccola biblioteca di 
filosofia e pedagogia)
*Hobbes / Giacomo Donati. - Milano : Athena, 1928. - 131 p. ; 16 
cm. (*Piccola biblioteca di coltura filosofica ; 48)
A *dialogue between a philosopher and a student of the common 
law of england / Thomas Hobbes ; annotazioni di Giorgio 
Bernini. - Milano : Giuffrè, 1960. - 230 p. ; 22 cm.
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BAT 5584 B. IV.000072 

BAT 5573 B. IV.000073 

BAT 5616 B. IV.000074 

BAT 5549 B. IV.000075 

BAT 5550 B. IV.000076 

BAT 5552 B. IV.000077 

BAT 5565 B. IV.000078 

BAT 3952 B. IV.000079 

BAT 5562 B. IV.000080 

BAT 5563 B. IV.000081/1 

BAT 5564 B. IV.000081/2 

BAT 5548 B. IV.000082 

BAT 5560 B. IV.000083 

BAT 5604 B. IV.000084 

BAT 5577 B. IV.000085 

BAT 5541 B. IV.000086 

BAT 5452 B. IV.000087 

Die *Grundlagen des ethisch-politischen Systems von Hobbes : 
mit kurzem Literaturuberblick / Z. Lubienski. - Munchen : E. 
Reinhardt, 1932. - 303 p. ; 23 cm.
*Elementi filosofici sul cittadino / di Thomas Hobbes ; a cura di 
Norberto Bobbio. - [Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, 
stampa 1948. - 446 p. ; 24 cm. (*Classici UTET. Classici politici ; 
4)
*Introduzione al Leviatano / Mario Corsi. - Napoli : A. Morano,  
1967!. - 222 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 9)
*Spinoza : la sua vita, il suo pensiero / Giovanni Giulietti. - 
Treviso : Canova, stampa 1974. - 294 p. ; 25 cm.
L'*Etica / B. Spinoza ; esposta e commentata da Piero Martinetti. 
- Torino : Paravia, 1928. - XII, 150 p. : ritr. ; 20 cm. (*Piccola 
biblioteca di filosofia e pedagogia)
I *problemi dello spinozismo / Giuseppe Semerari. - Trani : 
Vecchi & C. , 1952. - 261 p. ; 25 cm
*Spinoza : i presupposti teoretici dell'irenismo etico / Carla 
Gallicet Calvetti. - Milano : Vita e pensiero, 1968. - VI, 257 p. ; 24 
cm .(*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. 
Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche ; 12)
*Spinoza lettore del Machiavelli / Carla Gallicet Calvetti. - 
Milano : Vita e pensiero, 1972. - VI, 213 p. ; 22 cm. ((Finito di 
stampare nel 1973.(*Scienze filosofiche ; 11)
La *filosofia del diritto di B. Spinoza : negli appunti per il corso 
universitario 1958-1959 / Domenico Scoleri ; prefazione di D. A. 
Cardone. - Reggio Calabria : Stab. tip. La voce di Calabria, 
1965. - 103 p. ; 22 cm.
*Studi sull'ontologia di Spinoza 1: L'*ordinamento delle scienze 
filosofiche, la ratio, il concetto di ente / Piero Di Vona. - Firenze : 
La nuova Italia, 1960. - VII, 275 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di storia della filosofia dell'Università degli studi di 
Milano ; 4)
*Studi sull'ontologia di Spinoza 2: *Res ed ens, la necessita, le 
divisioni dell'essere / Piero di Vona. - Firenze : La nuova Italia, 
1969. - XV, 329 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
lettere e filosofia dell'Università di Milano. Sezione a cura 
dell'Istituto di storia della filosofia ; 15)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Milano ; 50)
Il *pensiero di B. Spinoza / Augusto Guzzo. - Firenze : Vallecchi, 
1924. - 536 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 18)
*Spinoza et le spinozisme / par Joseph Moreau. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1971. - 126 p. ; 18 cm. (*Que 
sais-je? ; 1422)
*Locke e il diritto naturale / Norberto Bobbio. - Torino : 
Giappichelli, 1963. - 287 p. ; 25 cm. (*Corsi universitari)
*Francesco Bacone / Sante Casellato. - Padova : CEDAM, 
stampa 1941. - 190 p. ; 26 cm. (*Problemi d'oggi. Ser. 2 ; 6)
La *Rochefoucauld : saggio biografico e critico : testo originale e 
versione integrale delle Reflexions ou sentences et maximes 
morales... / Amelia Bruzzi. - Bologna : Patron, 1958. - 313 p. ; 26 
cm. ((In testa al front.: Università di Bologna, Facoltà di 
Magistero, Lingua e letteratura francese,
*Stato e Chiesa negli scrittori politici italiani del seicento e del 
settecento / Arturo Carlo Jemolo. - Torino : Bocca, 1914. - 320 p. 
; 24 cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 69)
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BAT 5451 B. IV.000088 

BAT 5499 B. IV.000089 

BAT 5496 B. IV.000090 

BAT 5497 B. IV.000091 

BAT 5464 B. IV.000092 

BAT 5488 B. IV.000093 

BAT 5490 B. IV.000094 

BAT 5578 B. IV.000095 

BAT 5575 B. IV.000096 

BAT 5500 B. IV.000097 

BAT 5519 B. IV.000098 

BAT 5505 B. IV.000099 

BAT 5456 B. IV.000100 

BAT 5458 B. IV.000101/1 

BAT 5459 B. IV.000101/2 

BAT 5460 B. IV.000101/3 

*Correnti religiose nel Sei-Settecento veneto / Alberto Vecchi. - 
Venezia ; Roma : Istituto per la collaborazione culturale,  1962!. - 
XVI, 628 p. ; 23 cm. (*Civiltà veneziana. Studi ; 15)
*Moralisti del bonheur / Corrado Rosso. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, stampa 1954. - XIV, 99 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche di 
storia della filosofia ; 3)
*Bossuet e il suo "Discours sur l'histoire universelle", 1627-
1704 / Clementina De Courten. - Milano : Alpes, 1927. - 217 p.,  
1! c. di tav. : ill. ; 20 cm.
*Jean Domat : un magistrato giansenista / Nicola Matteucci. - 
Bologna : Il mulino, [1959]. - 85 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 22)
*Studi sul giansenismo / Francesco Ruffini ; con introduzione e a 
cura di Ernesto Codignola. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 
1943. - XII, 286 p. ; 22 cm. (Il *pensiero storico)
*Pensieri / Pascal ; traduzione di Ugo Bernasconi ; precede un 
saggio di Carlo Agostino Sainte-Beuve. - Milano : Istituto 
editoriale italiano,  19..!. - 299 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (Gli 
*immortali e altri massimi scrittori ; 84)
*Pascal / Paolo Serini. - Torino : Einaudi, 1942. - VII, 346 p., [4] 
c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Saggi ; 37)
Il *paradosso Mandeville : saggio sulla "Favola delle api" col 
testo inglese a fronte e bibliografia / Maria Goretti. - Firenze : F. 
Le Monnier, 1958. - 168 p. ; 23 cm.

La *Nuova Atlantide e altri scritti / di Francesco Bacone ; a cura 
di Paolo Rossi. - Milano : Universale Economica, 1954. - XXVIII, 
136 p. ; 18 cm. ((Ed. di 10000 esempl.(*Universale economica ; 
183)(*Universale economica. Ser. Storia e filosofia ; 54)

La *mentalidad politica de Tocqueville con especial referencia a 
Pascal / discurso de recepcion del academico de numero 
Excmo. Sr. D. Luis Diez del Corral y Pedruzo y contestacion del 
excmo. Sr. D. Alfonso Garcia Valdecasas y Garcia Valdecasas. - 
Madrid :  s.n.!, 1965. - 166 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Real 
academia de ciencias morales y politicas.
La *causalita nel razionalismo moderno : Cartesio, Spinoza, 
Malebranche, Leibniz / Carlo Giacon. - Milano ; Roma : Bocca, 
1954. - 400 p. ; 23 cm. (*Academica ; 1)
*Cartesio filosofo della controriforma : saggio sulle Meditazioni / 
Emilio Oggioni. - Bologna : R. Patron, [1959]. - VIII, 242 p. ; 25 
cm. ((Dattiloscritto.(*Scienze filosofiche)
*Lettere ai Gallicani / Paolo Sarpi ; edizione critica, saggio 
introduttivo e note a cura di Boris Ulianich. - Wiesbaden : F. 
Steiner, 1961. - CCVII, 308 p. ; 25 cm. (*Veröffentlichungen des 
Instituts für Europäische Geschichte Mainz)
6.1: *Istoria dell'Interdetto e altri scritti editi e inediti. volume 1. / 
fra Paolo Sarpi ; a cura di M. D. Busnelli e G. Gambarin. - Bari : 
Laterza, 1940. - 270 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 179)
6.2: *Istoria dell'Interdetto e altri scritti editi e inediti, volume 2. / 
fra Paolo Sarpi ; a cura di Giovanni Gambarin. - Bari : Laterza, 
1940. - 260 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 180)
6.3: *Istoria dell'Interdetto e altri scritti editi e inediti, volume 3 / 
fra Paolo Sarpi ; a cura di Giovanni Gambarin. - Bari : Laterza, 
1940. - 300 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 181)
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BAT 5457 B. IV.000101 

BAT 5455 B. IV.000102 

BAT 5661 B. IV.000103/1 

BAT 5659 B. IV.000104 

BAT 5657 B. IV.000105 

BAT 5649 B. IV.000106 

BAT 5484 B. IV.000107 

BAT 5485 B. IV.000108 

BAT 5501 B. IV.000109 

BAT 5503 B. IV.000110 

BAT 5444 B. IV.000111 

BAT 5508 B. IV.000112 

BAT 5507 B. IV.000113 

BAT 5513 B. IV.000114 

BAT 5512 B. IV.000115 

BAT 5323 B. IV.000116 

La *Repubblica di Venezia la casa d'Austria e gli Uscocchi : 
*Aggionta e supplimento all'istoria degli Uscochi trattato di pace 
et accommodamento / Paolo Sarpi ; a cura di Gaetano e Luisa 
Cozzi. - Bari : Laterza, 1965. - 534 p. ; 23 cm. (*Scrittori d'Italia ; 
231)
*Paolo Sarpi / Giovanni Getto. - Pisa ; Roma : Vallerini, 1941. - 
266 p. ; 21 cm. (*Studi letterari ; 4)
*Logica formale e logica trascendentale 1: *Da Leibniz a Kant / 
Francesco Barone. - 2. ed. - Torino : Edizioni di filosofia, 1964. - 
XII, 304 p. ; 26 cm.
La *finalità morale nel pensiero di Leibniz / Domenico 
Campanale. - 2. ed. riveduta e aggiornata. - Bari : Adriatica, 
1966. - 270 p. ; 22 cm.
*Bayle, Leibniz e la storia / Antonio Corsano. - Napoli : Guida, 
1971. - 79 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 8)
*Leibniz / a cura di Andrea Galimberti. - Milano : Garzanti, 1946. 
- 319 p., 1 ritr. ; 18 cm. (I *filosofi ; 16)
Il *pensiero politico di Francesco Patrizi da Cherso / Paola Maria 
Arcari. - Roma : Arti grafiche Zamperini & Lorenzini, 1935. - 332 
p., 1 c. di tav. ; 22 cm.
*Pascal : storia interiore dei Pensieri / Paolo Arcari. - 2. ed. - 
Milano : Alpes, 1928. - 245 p., 4 c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*Itala 
gente dalle molte vite)
*Pascal / Michele Federico Sciacca. - Brescia : La scuola, 
stampa 1944. - 270 p.,  1! c. di tav. : ill. ; 16 cm. (Gli *uomini e la 
civiltà. Ser. 1, Maestri del pensiero)
*Antologia / Biagio Pascal ; a cura di Gianfranco Morra. - 
Bologna : Gallo, stampa 1957. - 89 p. : ill. ; 20 cm. (*Letteratura 
filosofica)
Los *origenes del empirismo en el pensamiento politico espanol 
del siglo 17. / Jose Antonio Maravall. - Granada : Universidad, 
1947. - 49 p. ; 19 cm.
La *polemica antimetafisica di Gassendi / Tullio Gregory. - 
Firenze : La Nuova Italia Editrice, 1959. - 75 p. ; 22 cm. ((Estr. 
da: Rivista critica di storia della filosofia, A. 1959, fasc. 2-3.
*Scetticismo ed empirismo : studio su Gassendi / Tullio Gregory. 
- Bari : G. Laterza, 1961. - 254 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 557)
Il *cartesianismo : Cartesio, Malebranche, Spinosa / E. Caird ; 
traduzione di M. C. Bombelli. - Firenze : La Nuova Italia,  19..!. - 
97 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e moderni)
La *conoscenza sensibile nel razionalismo moderno (da Cartesio 
a Baumgarten). - Napoli : Libr. scientifica, 1960. - 182 p. ; 22 
cm .(*Filosofia e pedagogia)
*Filosofia della luce e luminosi nelle egloghe del Gravina : 
documenti per un capitolo della cultura filosofica di fine 
Seicento / Amedeo Quondam ; prefazione di Nicola Badaloni. - 
Napoli : Guida, 1970. - 129 p. ; 21 cm. ((Con il testo del Dialogo 
tra Faburno e Alcone sopra le egloghe di Bione Crateo e delle 
Egloghe.(*Studi vichiani ; 3)
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BAT 5502 B. IV.000117 

BAT 5466 B. IV.000118/I 

BAT 5467 B. IV.000118/II 

BAT 5534 B. IV.000119 

BAT 5529 B. IV.000120 

BAT 5450 B. IV.000121 

BAT 5491 B. IV.000122 

BAT 5493 B. IV.000123 

BAT 5492 B. IV.000124 

BAT 5494 B. IV.000125 

BAT 5511 B. IV.000126 

BAT 4767 B. IV.000127 

BAT 5510 B. IV.000128 

BAT 5498 B. IV.000129 

Le *Lettere provinciali di Biagio Pascal e la loro diffusione a 
Napoli durante la rivoluzione intellettuale della seconda meta del 
secolo 17. : contributo alla storia del giansenismo e del 
giurisdizionalismo nel regno di Napoli / Pasquale Sposato. - 
Tivoli : Arti grafiche A. Chicca, stampa 1960. - VIII, 102 p. : ill. ; 
24 cm. ((App. di documenti inediti.
*Considerazioni e documenti per una ecclesiologia di Paolo 
Sarpi / Boris Ulianich. - Baden Baden : Bruno Grimm, 1958. - 86 
p. ; 24 cm. ((Privo di front. - Estr. da: Glaube und geschichte, 2. 
band, s. 363-444
*Considerazioni e documenti per una ecclesiologia di Paolo 
Sarpi / Boris Ulianich. - Baden Baden : Bruno Grimm, 1958. - 86 
p. ; 24 cm. ((Privo di front. - Estr. da: Glaube und geschichte, 2. 
band, s. 363-444
*Journées fontenelle organisées au Centre international de 
synthèse, Salon de Madame de Lambert les 6, 7, 9 et 10 mai 
1957 / [par Suzanne Delorme ... et al.]. - Paris : Albin Michel, 
1961. - 91 p. ; 23 cm.
*Cartesianesimo e anticartesianesimo in Fontenelle / Giuseppe 
Lissa. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1971. - 129 p. ; 26 
cm. (*Collana di studi e testi ; 6)
*Spagna ed antispagna : (saggisti e moralisti spagnuoli) / 
Lorenzo Giusso. - Mazara : Societa editrice siciliana, stampa 
1952. - 162 p. ; 22 cm. (La *nuova cultura ; 11)
*Alle origini del pensiero politico libertino : Montaigne e Charron / 
Anna Maria Battista. - Milano : Giuffrè, 1966. - 287 p. ; 26 cm. 
(*Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, Facoltà di 
scienze politiche ; 11)
*Bacone e l'economia / Alberto Bertolino. - Siena : Circolo 
giuridico della R. Universita, 1929. - 64 p. ; 25 cm.
*Cartesio e l'illuminismo / Antonino Bruno. - Bari : G. Laterza & 
Figli, 1949. - 55 p. ; 21 cm.
L'*interpretazione baconiana delle favole antiche / Paolo Rossi. - 
Roma ; Milano : Fratelli Bocca, stampa 1953. - 78 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della "Rivista critica di storia della filosofia ; 4)
*Cartesio, Rousseau e Bergson : saggio di storia vitalista della 
filosofia / Ferdinando Lion. - Milano : Bompiani, stampa 1949. - 
177 p. ; 22 cm. ((Trad. di Luciano Anceschi.(*Portico ; 21)
La *generazione spontanea nelle prime ricerche dello 
Spallanzani / Giuliano Pancaldi. - Pisa : Domus galilaeana, 
1972. - 79 p.,[2] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Quaderni di storia e 
critica della scienza. N. S ; 1)

*Pierre Gassendi, 1592-1655 : sa vie et son oeuvre. - Paris : 
Albin Michel, \1955!. - 206 p. : 2 c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Scritti di 
autori vari. - In testa al front.: Centre international de synthèse.

*Catechismi giansenisti / a cura di Gianfranco Morra. - Forli : 
Edizioni di Ethica, 1968. - 107 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Saint-Cyran, Feydeau, Arnauld. - Contiene, in trad. italiana: Petit 
catechisme, di J. Duvergier de Hauranne abate di Saint Cyran; 
Catechisme de la grace, di M. Feydeau; Instruction sur la grace 
selon l'Ecriture et les Peres e Instruction par demandes et par 
reponses touchant l'accord de la grace avec la liberte, di A. 
Arnauld.
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BAT 5504 B. IV.000130 

BAT 5477 B. IV.000131/2 

BAT 5479 B. IV.000132 

BAT 5478 B. IV.000133 

BAT 5480 B. IV.000134 

BAT 5656 B. IV.000135 

BAT 5559 B. IV.000136 

BAT 5483 B. IV.000137 

BAT 5482 B. IV.000138 

BAT 5409 B. IV.000139 

BAT 5472 B. IV.000140 

BAT 5473 B. IV.000141 

BAT 5422 B. IV.000142/1 

BAT 5440 B. IV.000143 

BAT 5449 B. IV.000144 

*Pascal / Michele Federico Sciacca. - 3. ed. riv. e aumentata. - 
Milano : C. Marzorati, [1962]. - 250 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
(*Opere complete di Michele F. Sciacca ; 15)
2: *Esperienza e liberta in J. Locke / Romeo Crippa. - Milano : 
Marzorati, c1960. - 163 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 15)
La *politica nell'età dell'assolutismo / Carlo Morandi. - Pavia : 
Depositaria libreria F.lli Treves dell'Ali, 1930. - 90 p. ; 25 cm. 
((Estr. da: Annali di scienze politiche, A. 2-3, Vol. 2-3, Fasc. 4 e 
1.
Il *diritto naturale della riforma cattolica : una giustificazione 
storica del sistema di Suarez / Giovanni Ambrosetti. - Milano : A. 
Giuffrè, 1951. - XI, 257 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 20)
*Studi sulla coscienza etica e religiosa del Seicento / Romeo 
Crippa. - Brescia : La Scuola, 1960. - 146 p. ; 25 cm. (Le *vie del 
pensiero)
*Leibniz / Edmondo Cione. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 
stampa 1964. - 540 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia teoretica ; 4)
*U. Grozio : l'umanista, il teologo, il giurista / A. Corsano. - Bari : 
Laterza, 1948. - 290 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
437)
*Agostino Bucci medico-politico alla corte dei Savoia : attraverso 
i suoi scritti politici editi ed inediti / Paola Maria Arcari. - Roma : 
Nuove grafiche, 1942. - 167 p. ; 22 cm.
La *ragion di stato  in un manoscritto inedito di Alessandro 
Anguissola / Paola Maria Arcari. - 2. ed. - Roma : Nuove 
grafiche, 1939. - 129 p. ; 23 cm.
*Nacimiento y desarrollo de la filosofia en el Rio de la Plata : 
1536-1810 / por Guillermo Furlong. - Buenos Aires : Guillermo 
Kraft Limitada, 1947. - 759 p. ; 23 cm. (*Publicaciones de la 
fundacion Vitoria y Suarez)
*Delle cause della grandezza delle città / Giovanni Botero. - Rist. 
dell'ed. principe del 1588 / a cura di Mario De Bernardi. - Torino : 
Istituto giuridico della R. Università, 1930. - XII, 84 p. ; 22 cm. 
(*Testi inediti o rari ; 1)

*Giovanni Botero economista : (intorno ai libri "Delle cause della 
grandezza delle città") : con una postilla bibliografica / Mario De 
Bernardi. - Torino : presso l'Istituto giuridico della R. Università, 
1931. - 90 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 10)

*Conselhos e pareceres 1 / Francisco Suarez. - Coimbra : Por 
ordem da Universidade, 1948. - 439 p. ; 26 cm.
*Presencia y sugestion del filosofo Francisco Suarez : su 
influencia en la revolucion de Mayo / por Atilio Dell'Oro Maini ... 
[et al.]. - Buenos Aires : Guillermo Kraft limitada, 1959. - 207 p. ; 
23 cm. (*Publicaciones de la fundacion Vitoria y Suarez)
La *conquista de America y el descubrimiento del moderno 
derecho internacional : estudio sobre las ideas de Francisco de 
Vitoria / por Atilio Dell'Oro Maini ... [et al.]. - Buenos Aires : 
Guillermo Kraft limitada, 1951. - 109 p. ; 22 cm. (*Publicaciones 
de la fundacion Vitoria y Suarez)
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BAT 5441 B. IV.000146/I 

BAT 5442 B. IV.000146/II 

BAT 5443 B. IV.000147 

BAT 5445 B. IV.000148 

BAT 5039 B. IV.000149 

BAT 5516 B. IV.000150/I 

BAT 5517 B. IV.000150/II 

BAT 1531 B. IV.000151/I 

BAT 5535 B. IV.000151/II 

BAT 5536 B. IV.000151/III 

BAT 5537 B. IV.000151/IV 

BAT 5533 B. IV.000152/1 

BAT 5532 B. IV.000152/2 

Los *principios del derecho publico en Francisco De Vitoria / 
seleccion de textos, con introduccion y notas por Antonio Truyol 
Serra. - Madrid : Ediciones Cultura hispanica, 1946. - 112 p. ; 25 
cm.
Il *rè catholico / Alberto Pecorelli ; edicion y estudio de Juan 
Beneyto Perez. - Madrid :  s.n. , 1942 (Madrid : imp. Samarán). - 
115 p. ; 25 cm (( In testa al front.: Consejo superior de 
investigaciones científicas Instituto Francisco de Vitoria .
Il *rè catholico / Alberto Pecorelli ; edicion y estudio de Juan 
Beneyto Perez. - Madrid :  s.n. , 1942 (Madrid : imp. Samarán). - 
115 p. ; 25 cm (( In testa al front.: Consejo superior de 
investigaciones científicas Instituto Francisco de Vitoria .
*Defensao do tratado da rumacao do globo para a arte de 
navegar : obra desconhecida e inedita, agora dada ao prelo 
precedida de uma introducao sobre a respectiva autenticidade / 
Pedro Nunes. - Coimbra : [s.n.], 1952. - 1 v. ; 21 cm. (*Inedita ac 
rediuiua : subsidios para a Historia da filosofia e da ciencia em 
Portugal ; 4)
El *erasmista mexicano Fray Alonso Cabello / por Jose Miranda. 
- México : Universidad nacional autonoma de Mexico, 1958. - 59 
p. ; 22 cm. ((Sul verso dell'occh.: Publicacion n. 41 del Instituto 
de Historia.(*Cuadernos del Instituto de historia. Serie historica ; 
2)
*Cultura e politica a Napoli dal Cinque al Settecento / Nino 
Cortese. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1965. - 
IX, 334 p. ; 21 cm. (L'*acropoli ; 14)
*Colloqui sulla metafisica / Nicola Malebranche ; a cura di 
Romeo Crippa. - Bologna : Zanichelli, 1963. - 493 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 5)
*Colloqui sulla metafisica / Nicola Malebranche ; a cura di 
Romeo Crippa. - Bologna : Zanichelli, 1963. - 493 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 5)
*Etica e metafisica / Arnoldo Geulincx ; a cura di Italo Mancini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 415 p. ; 24 cm. (*Filosofi 
moderni ; 9)
*Etica e metafisica / Arnoldo Geulincx ; a cura di Italo Mancini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 415 p. ; 24 cm. (*Filosofi 
moderni ; 9)
*Etica e metafisica / Arnoldo Geulincx ; a cura di Italo Mancini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 415 p. ; 24 cm. (*Filosofi 
moderni ; 9)
*Etica e metafisica / Arnoldo Geulincx ; a cura di Italo Mancini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 415 p. ; 24 cm. (*Filosofi 
moderni ; 9)
TE DI Libro moderno 1690594 TO01202272 *Hispanicae 
advocationis libri duo 1 / by Alberico Gentili ; the photographic 
reproduction of the edition of 1661 with an introduction by Frank 
Frost Abbott. - New York : Oxford university press, 1921. - 274 p. 
; 26 cm.
TE DI Libro moderno 1690594 TO01202272 *Hispanicae 
advocationis libri duo 2 / by Alberico Gentili ; the translation by 
Frank Frost Abbott. - New York : Oxford university press, 1921. - 
284 p. ; 26 cm.
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BAT 5555 B. IV.000154 

BAT 5556 B. IV.000154 

BAT 5558 B. IV.000155 

BAT 5509 B. IV.000157 

BAT 5530 B. IV.000158 

BAT 5553 B. IV.000159 

BAT 3767 B. IV.000160/1 

BAT 3760 B. IV.000160/2 

BAT 3766 B. IV.000161 

BAT 3761 B. IV.000162 

BAT 3834 B. IV.000163 

BAT 5539 B. IV.000164 

*Ragione e storia nella dottrina di Grozio / G. Fasso. - Bologna : 
Azzoguidi, 1950. - 30 p. ; 24 cm. ((Estr. da: "Rendiconti delle 
Sessioni della Accademia delle Scienze dell'Istituto di Bologna : 
Classe di Scienze morali", serie 5., vol. 3. (1949- 50)

I *prolegomeni al De jure belli ac pacis / traduzione [dal latino] e 
note di Salvatore Catalano ; introduzione di Eugenio Di Carlo. - 2 
edizione riveduta. - Palermo : G. B. Palumbo, 1948 (Tip. V. 
Bellotti e F.). - 8. p. 88.
I *prolegomeni al De jure belli ac pacis / U. Grozio ; traduzione e 
note di Salvatore Catalano ; introduzione di Eugenio Di Carlo. - 
Palermo : G. B. Palumbo, stampa 1941. - 86 p. ; 20 cm.
*Prolegomeni al diritto della guerra e della pace / Ugo Grozio ; 
traduzione, introduzione e note di Guido Fassò. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1949. - 54 p. ; 21 cm.
*Du scepticisme de Gassendi / Henri Berr ; traduction de 
Bernard Rochot. - Paris : Albin Michel, [1960]. - 125 p. ; 20 cm. 
((In testa al front.: Centre international de synthese.
*Lodi delle accademie di Perugia e di Oxford / Alberico Gentili ; 
testo latino con versione italiana e note a cura di Giuseppe 
Ermini. - Perugia : Libreria universitaria, 1968. - 85 p. ; 20 cm.

The *Politics of Johannes Althusius / translated, with an 
Introduction by Frederick S. Carney ; preface by Carl J. 
Friedrich. - London : Eyre & Spottiswoode, c1964. - XXXVII, 232 
p. ; 23 cm. ((Nel front.: An abridged translation of the 3. ed. of 
Politica Methodice Digesta atque Exemplis Sacris et Profanis 
Illustrata, and including the Prefaces to the 1. and 3. ed.

*Preestetica e filosofia del diritto in Gianvincenzo Gravina 1 / 
Bruno Barillari. - Bari : G. Laterza & Figli, 1937. - 147 p. ; 25 cm.

*Preestetica e filosofia del diritto in Gianvincenzo Gravina 2 / 
Bruno Barillari. - Napoli : A. Morano, 1939. - 132 p. ; 21 cm.
*Gianvincenzo Gravina come precursore del Vico / Bruno 
Barillari. - Genova : Società Anonima Editrice Dante Alighieri, 
1942. - 150 p. ; 25 cm.
*Sulla vita civile, letteraria e religiosa napoletana alla fine del 
Seicento : note in margine a un libro del Burnet con nuove 
notizie e documenti inediti sul "quietismo" / Fausto Nicolini. - 
Napoli : Riccardo Ricciardi ed., 1929. - 87 p. ; 24 cm.
La *parte istorica : storia della filosofia e libertinismo erudito : 
documenti per una ricerca sulla struttura del genere storia della 
filosofia nella cultura europea dell'eta libertina, con alcune lezioni 
storico-politiche di Giuseppe Valletta / Michele Rak. - Napoli : 
Guida, 1971. - 197 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 6)
I *presupposti teologici e speculativi delle concezioni giuridiche 
di Grozio / Giovanni Ambrosetti. - Bologna : Zanichelli, 1955. - 
180 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza 
della Università di Modena ; 90-91)(*Pubblicazioni della Facoltà 
di giurisprudenza della Università di Modena. N. S ; 25-26)
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BAT 5538 B. IV.000165 

BAT 3801 B. V.000003/1 

BAT 3797 B. V.000003/2 

BAT 3798 B. V.000003/3 

BAT 3809 B. V.000005 

BAT 3820 B. V.000006 

BAT 3819 B. V.000007 

BAT 3821 B. V.000008 

BAT 3816 B. V.000009/1 

BAT 3822 B. V.000010 

BAT 3792 B. V.000011/1 

BAT 3793 B. V.000011/2 

BAT 3829 B. V.000012 

BAT 3818 B. V.000013 

BAT 8008 B. V.000014 

BAT 3836 B. V.000015 

BAT 3837 B. V.000016 

BAT 3833 B. V.000017 

BAT 3835 B. V.000018 

Le *origini storiche e culturali del pensiero di Ugo Grozio / 
Fiorella De Michelis. - Firenze : La nuova Italia, 1967. - IX, 199 
p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia 
dell'Università di Milano. Sezione a cura dell'Istituto di storia 
della filosofia ; 11)(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e 
filosofia dell'Università di Milano ; 45)

2: Il *diritto universale 1: *Sinopsi e De uno / Giambattista Vico. - 
Bari : Laterza, 1936. - 263 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 160)

2: Il *diritto universale 2: *De constantia iurisprudentis / 
Giambattista Vico. - Bari : Laterza, 1936. - P. 268-589 ; 22 cm. 
((Ristampa anastatica dell'ed.: 1936(*Scrittori d'Italia ; 161)
2: Il *diritto universale 3: *Notae ; Dissertationes / Giambattista 
Vico ; nota bibliografica e indici. - Bari : Laterza, 1936. - P. 594-
840 ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 162)
*Ingens Sylva : saggio sulla filosofia di G. B. Vico / Enzo Paci. - 
Milano : Mondadori, 1949. - 249 p. ; 21 cm. (Il *pensiero critico ; 
11)
*Saggi vichiani : serie prima / Fausto Nicolini. - Napoli : Giannini, 
1955. - VIII, 342 p. ; 21 cm. (*Storia e pensiero ; 4)
Il *pensiero politico di Vico e la dottrina del fascismo / Nino 
Tripodi. - Padova : CEDAM, 1941. - 198 p. ; 25 cm. (*Collana di 
dottrina fascista ; 2)
Il *significato morale dell'estetica vichiana / Silvestro Banchetti. - 
Milano : Marzorati, [1957?]. - 128 p. ; 25 cm.
Il *pensiero del Vico nella sua continuita 1: La *preparazione e 
meditazione giovanile / Gaetano Righi. - Bologna : Tipografia 
militare gia delle scienze, 1931. - 245 p. ; 23 cm.
*Introduzione a G. B. Vico / Nicola Badaloni. - Milano : Feltrinelli, 
1961. - 415 p. ; 23 cm
*Bibliografia vichiana 1 / Benedetto Croce ; accresciuta e 
rielaborata da Fausto Nicolin. - Napoli : R. Ricciardi, 1947. - 524 
p. ; 22 cm.
*Bibliografia vichiana 2 / Benedetto Croce ; accresciuta e 
rielaborata da Fausto Nicolin. - Napoli : R. Ricciardi, 1948. - P. 
526-1051 ; 22 cm.
*G. B. Vico : la vita e le opere / Angela Maria Jacobelli Isoldi. - 
Bologna : Cappelli, 1960. - 495 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
filosofica ; 14)
*Nuovi studi sulla filosofia civile di G.B. Vico con documenti / 
Benvenuto Donati. - Firenze : F. Le Monnier, 1936. - VIII, 629 
p. ; 23 cm. (*Studi filosofici. 2. ser ; 14)
*Sulla tradizione e sul testo delle orazioni inaugurali di Vico / 
Salvatore Monti. - Napoli : Guida, 1977. - 169 p. ; 21 cm. 
((Segue: Appendice.(*Studi vichiani ; 10)
*Vico, l'annalistica e il diritto / Santo Mazzarino. - Napoli : Guida, 
1971. - 118 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 5)
*Vico e Grozio / Guido Fasso. - Napoli : Guida, c1971 (stampa 
1972). - 110 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 7)
Il *verum-factum prima di Vico / Rodolfo Mondolfo. - Napoli : 
Guida, 1969. - 83 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 1)

*Vico e Bayle : premesse per un confronto / Gianfranco Cantelli. 
- Napoli : Guida, 1971. - 83 p. ; 22 cm. (*Studi vichiani ; 4)
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BAT 3791 B. V.000019 

BAT 3810 B. V.000020 

BAT 3807 B. V.000021 

BAT 3811 B. V.000022 

BAT 4088 B. V.000023 

BAT 3831 B. V.000024 

BAT 3826 B. V.000025 

BAT 3838 B. V.000026 

BAT 3825 B. V.000027 

BAT 3827 B. V.000028 

BAT 3828 B. V.000029 

BAT 3103 B. V.000030 

BAT 3102 B. V.000031 

BAT 3832 B. V.000032 

BAT 3794 B. V.000033 

BAT 3823 B. V.000034 

*Vico storico / Fausto Nicolini ; a cura di Fulvio Tessitore. - 
Napoli : Morano, [1967]. - XI, 478 p. ; 22 cm. ((Segue: 
Appendice(*Collana di filosofia ; 8)
*Omaggio a Vico / [scritti di] A. Corsano ... [et al.]. - Napoli : A. 
Morano, [1968]. - 647 p. : ill. ; 22 cm. (*Collana di filosofia ; 10)

*G. B. Vico : volume commemorativo nel secondo centenario 
della pubblicazione della "scienza nuova" : (1725-1925) / a cura 
del P. Agostino Gemelli O. F. M. - Milano : Societa' Editrice "Vita 
e Pensiero", 1926. - 206 p. ; 24 cm. (*Scienze filosofiche ; 10)

Il *"Mondo civile" di Vico e la "Carita civile" di Muratori / 
Benvenuto Donati. - Modena : Soc. tip. modenese, 1933. - 58 
p. ; 25 cm. ((Estratto dagli Atti e memorie della R. Deputazione 
di S.P. per le provincie modenesi, Serie 7, v. 8. (Miscellanea di 
studi muratoriani)
*Metafisica e rivelazione nella filosofia positiva di Schelling / 
Adriano Bausola. - Milano : Vita e pensiero, 1965. - 225 p. ; 21 
cm.
La *dottrina della provvidenza in G. B. Vico / Luigi Bellofiore. - 
Padova : CEDAM, 1962. - 224 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni 
dell'Istituto universitario di magistero di Catania. Serie filosofica. 
Saggi e monografie ; 34)
*Diritto societa e stato in Vico / Dino Pasini. - Napoli : Jovene, 
1970. - 250 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà giuridica 
dell'Università di Bari ; 28)
*Fare e conoscere in Hobbes, Vico e Dewey / Arthur Child ; 
introduzione di E. Garin. - Napoli : Guida, 1970. - 74 p. ; 22 cm. 
(*Studi vichiani ; 2)
I *quattro auttori del Vico : saggio sulla genesi della Scienza 
nuova / Guido Fasso. - Milano : A. Giuffrè, 1949. - 135 p. ; 25 
cm. (*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 9)
*Diritto societa e stato in Vico / Dino Pasini. - Napoli : Jovene, 
1970. - 250 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà giuridica 
dell'Università di Bari ; 28)
*Metafisica vichiana / Santino Caramella. - Palermo : Manfredi 
editore, stampa 1961. - IV-97 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di Theorein 
; 1)
Il *fondamento dell'unità e della religiosità del pensiero di 
Giambattista Vico / P. Silvestro Candela. - Napoli : Cenacolo 
serafico, 1968. - 281 p. : ill. ; 24 cm.
L'*empirismo nella gnoseologia di Giambattista Vico / Matteo 
Iannizzotto. - Padova : CEDAM, 1968. - 160 p. ; 24 cm. (Il 
*pensiero medioevale. Ser. 1 ; 7)
La *dottrina della provvidenza in G. B. Vico / Luigi Bellofiore. - 
Padova : CEDAM, 1962. - 224 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni 
dell'Istituto universitario di magistero di Catania. Serie filosofica. 
Saggi e monografie ; 34)
*Difesa dell'autorità della Sacra Scrittura contro Giambattista 
Vico : dissertazione del 1768 / G. F. Finetti ; con introduzione di 
Benedetto Croce ; unitovi il 6. supplemento alla Bibliografia 
vichiana. - Bari : G. Laterza, 1936. - XVI, 120 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 286)
*G. B. Vico fra l'Umanesimo e l'Occasionalismo / Lorenzo 
Giusso. - Roma : Perrella, stampa 1940. - 82 p ; 26 cm. 
(*Biblioteca di filosofia)
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BAT 3830 B. V.000036 

BAT 3808 B. V.000038 

BAT 3805 B. V.000039 

BAT 3817 B. V.000040 

BAT 3756 B. V.000041 

BAT 3768 B. V.000042 

BAT 3759 B. V.000043/bis 

BAT 3751 B. V.000043 

BAT 3758 B. V.000044 

BAT 3727 B. V.000045 

BAT 3749 B. V.000046 

BAT 3752 B. V.000047 

*Giambattista Vico nel terzo centenario della nascita. - [Napoli] : 
Edizioni Scientifiche Italiane, stampa 1971. - 205 p. ; 25 cm. 
((Scritti vari.
La *scienza nuova / Giambattista Vico ; passi scelti, annotati e 
presentati da Silvestro Banchetti. - Roma : Signorelli, stampa 
1959. - 108 p. ; 22 cm. (*Classici della filosofia e della 
pedagogia)
*Opere di Giambattista Vico 3: *Della costanza del 
giurisprudente / [Giambattista Vico]; versione italiana col testo 
latino a piè di pagina di Francesco Sav. Pomodoro. - Napoli : 
stamperia de' classici latini, 1861. - 416 p. ; 23 cm.

*De nostri temporis studiorum ratione / Giambattista Vico ; 
introduzione traduzione e note di Vincenzo De Ruvo. - Padova : 
CEDAM, 1941. - XXIV, 97 p. ; 23 cm. (*Scholae et vitae)

*Scritti inediti / di Lodovico Ant. Muratori. - 2. ed. coll'aggiunta di 
64 lettere a cura di Corrado Ricci. - Bologna : Zanichelli, 1880. - 
XI. 446 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm.

*Annali delle commemorazioni del bicentenario della morte di 
Lodovico Antonio Muratori, 1750-1950 / P. Placido da Pavullo. - 
Modena : Centro Studi Francescani, 1950. - 206 p. : ill. ; 25 cm.

La *critica del Muratori alla giurisprudenza : saggi due / 
Benvenuto Donati. - Modena : presso l'Universita degli Studi, 
1934. - 72 p. ; 26 cm. ((Contiene: L'inedita dissertazione del 
Muratori De Codice carolino, sive de novo Legum Codice 
instituendo antecedente al trattato Dei difetti della 
giurisprudenza; Dei difetti della giurisprudenza e dei pregi della 
giustizia.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della R. 
Università di Modena ; 60)
*Nel mondo di Lodovico Antonio Muratori / Aldo Andreoli. - 
Bologna : Il mulino, [1972]. - VIII, 369 p. ; 22 cm. ((Scritti già 
pubbl.(*Saggi ; 112)

*Lodovico Antonio Muratori e la giurisprudenza del suo tempo / 
Benvenuto Donati. - Modena : Universita degli studi, 1931. - VI, 
136 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Sul front.: Indice dei capitoli. - 
Estr. da: Pubblicazioni della Facolta di Giurisprudenza della R. 
Universita di Modena, n. 6(1925); n. 46(1930).

*L. A. Muratori fra antichi e moderni / Fiorenzo Forti. - Bologna : 
C. Zuffi, 1953. - 245 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 9)

*Lodovico Antonio Muratori : sacerdote e sapiente / Guido da 
Borsara ; con disegni del pittore Ettore Pizzini. - Modena : 
Centro di studi francescani, 1950. - 64 p. : ill. ; 17 cm. ((Contiene 
anche: Tramonto : la morte di Lodovico Antonio Muratori, dello 
stesso A.
*Dei difetti della giurisprudenza : trattato / L. A. Muratori. - Nuova 
ed. / a cura di Arrigo Solmi. - Roma : Formiggini, stampa 1933. - 
302 p. ; 21 cm. (*Classici del diritto ; 1)
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BAT 3757 B. V.000048 

BAT 3755 B. V.000049 

BAT 3750 B. V.000050 

BAT 3753 B. V.000051 

BAT 3754 B. V.000052 

BAT 3579 B. V.000053/1 

BAT 3580 B. V.000053/2 

BAT 3556 B. V.000054 

BAT 3561 B. V.000055 

BAT 3552 B. V.000056 

BAT 3560 B. V.000057 

BAT 3553 B. V.000058 

BAT 3557 B. V.000059 

BAT 3559 B. V.000060 

BAT 3558 B. V.000061 

*Lodovico Antonio Muratori e la giurisprudenza del suo tempo : 
contributi storico-critici seguiti dal testo della inedita 
dissertazione di L. A. Muratori De codice carolino, sive de novo 
legum codice instituendo / Benvenuto Donati. - Modena : 
Universita degli Studi, 1935. - 216 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della R. Università di Modena)
Il *pensiero giuridico di L.A. Muratori tra metodologia e politica / 
Enrico Pattaro. - Milano : A. Giuffrè, 1974. - VII, 279 p. ; 26 cm. 
(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 65)
L'*opera religiosa del Muratori / Alberto Vecchi. - Milano : 
Edizioni paoline, stampa 1955. - 160 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Accademia di scienze lettere e arti di Modena.
I *padri maurini e l'opera del Muratori / Ezio Raimondi. - Torino : 
V. Bona, 1952. - P. 429-417, 146-178 p. ; 21 cm. ((Estr. dal 
Giornale storico della letteratura italiana, fasc. 384-386.
L'*Universita di Modena nel Seicento ai tempi del Muratori 
discepolo : note e documenti con riproduzioni in facsimile / 
Benvenuto Donati. - Modena : Universita degli Studi, 1935. - VII, 
203 p. : ill., facs. ; 26 cm.
Lo *spirito delle leggi 1 / di Charles de Secondat barone di 
Montesquieu. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 
stampa 1952. - 614 p.,  7] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
Lo *spirito delle leggi 2 / di Charles de Secondat barone di 
Montesquieu. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 
stampa 1952. - 574 p. ; 24 cm.
Lo *spirito delle leggi / Montesquieu ; introduzione, versione e 
note di Adolfo Zamboni. - Lanciano : Carabba, stampa 1931. - 
205 p. ; 19 cm. (*Cultura dell'anima ; 135)
*Montesquieu e la scienza della societa / di Sergio Cotta. - 
Torino : Ramella, 1953. - 420 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di 
Torino ; 2)
Il *diritto privato in Montesquieu / Aldo Nicolaj. - Bologna : 
Tipografia Paolo Cuppini, 1941. - IX, 121 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
24 cm
L'*esprit classique nel pensiero del Montesquieu / Francesco 
Gentile. - Padova : CEDAM, 1965. - XII, 348 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 45)
*Montesquieu : le dottrine giuridiche e politiche / Dino Del Bo. - 
Milano : Istituto di propaganda libraria, stampa 1943. - 337 p. ; 
23 cm.
*Montesquieu / par G. Lanson. - Paris : Félix Alcan, 1932 
(Vendôme-Paris : imprimerie des Presses universitaires de 
France). - 208 p. ; 19 cm. ((Contiene: De l'ésprit des lois.
(*Réformateurs sociaux)
Die *englische Gewaltenteilungslehre bis zu Montesquieu / von 
Ernst Klimowsky. - Berlin [etc.] : W. Rothschild, 1927. - XIV, 99 
p. ; 8.(*Beiheft fur die Mitglieder der Internationalen Vereinigung 
fur Rechts und Wirtschaftsphilosophie ; 22)
*Montesquieu moralista : dalle leggi al bonheur / Corrado Rosso. 
- Pisa : Libreria Goliardica, 1965. - 278 p. ; 25 cm. (*Studi e 
testi ; 30)
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NER 3624 B. V.000063 

BAT 3642 B. V.000064 

BAT 3572 B. V.000065 

BAT 3571 B. V.000066 

BAT 3573 B. V.000067 

BAT 3551 B. V.000068 

BAT 3652 B. V.000069 

BAT 5625 B. V.000070 

BAT 5628 B. V.000071 

BAT 5624 B. V.000072 

BAT 5614 B. V.000073 

BAT 5612 B. V.000074/II 

BAT 5611 B. V.000074 

*Saggio sul Montesquieu : con particolare riguardo alla sua 
concezione dell'uomo, del diritto e della politica / Enrico Vidal. - 
Milano : A. Giuffrè, 1950. - 223 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia del Diritto dell'Università di 
Roma.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 17)
La *filosofia di Newton / Voltaire ; traduzione e note di P. Serini ; 
introduzione di P. Casini. - Bari : Laterza, 1968. - 244 p. ; 18 cm. 
(*Piccola biblioteca filosofica Laterza ; 33)

*Theatre de Voltaire contenant tous ses chefs-d'oeuvre 
dramatiques. - Nouv. ed. revue d'apres les meilleurs textes. - 
Paris : Librairie Garnier,  19..!. - XII, 610 p.,  1! c. di tav. ; 19 cm. 
((Contiene: Oedipe, Brutus, Zaire, La mort de César, Alzire ou 
les Américains, Le fanatisme ou Mahomet le prophète, Mérope, 
Sémiramis, Oreste, L'Orphelin de la Chine, Tancrède, Nanine ou 
le préjudé vaincu, Le comte de Boursoufle ou Mademoiselle de 
la Cochonnière.(*Collection des classiques Garnier)

*Voltaire / par Gustave Lanson. - 5. ed. - Paris : Hachette, 1924. 
- 224 p. ; 19 cm. (Les *grands écrivains français)
*Essai sur Voltaire : cours professé a la société des conférences 
/ André Bellessort. - Paris : Perrin, 1925. - 386 p., [11] c. di tav. : 
ill. ; 21 cm.
*Voltaire e la filosofia della liberazione / Arturo Labriola. - 
Napoli : A. Morano, 1926. - 332 p. ; 21 cm.
*Voltaire : politico dell'illuminismo / Raimondo Craveri. - Torino : 
Einaudi, 1937. - 183 p. ; 20 cm. (*Saggi ; 1)
L'*esegesi biblica e il problema del male in Voltaire / Francesca 
Guerrera Brezzi. - Roma : [s.n.], 1970 (Roma : Tipolitografia M. 
Spada). - 212 p. ; 17 cm. (*Pubblicazione dell'Istituto di Filosofia 
e storia della Filosofia : Facolta di Magistero)
An*inquiry concerning the principles of morals : with a 
supplement: a dialogue / David Hume ; edited with an 
introduction by Charles W. Hendel. - New York : Liberal art 
press, c1957. - LXIV, 158 p. ; 21 cm. (The *library of liberal arts ; 
62)
An *inquiry concerning human understanding ; With a 
supplement : An abstract of a Treatise of human nature / Ed. 
with an introd. by Charles W. Hendel. - New York : Liberal Arts 
Press, 1957. - LVI,198 p. ; 8 .(The *library of liberal arts ; 49)
*Ricerche sull'intelletto umano e sui principi della morale / David 
Hume ; tradotte da Giuseppe Prezzolini. - 2. ed. - Bari : Laterza, 
1927. - XV, 324 p. ; 22 cm. (*Classici della filosofia moderna ; 
11)
*Trattato su l'intelligenza umana / David Hume ; traduzione, note 
e commento critico di A. Carlini. - Bari : Laterza, 1926. - 384 p. ; 
21 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*David Hume / Antonio Santucci. - Milano : Marzorati, 1968. - 
168 p. ; 18 cm. ((Estr. da: Grande Antologia Filosofica, Il 
pensiero moderno.
*David Hume / Antonio Santucci. - Milano : Marzorati, 1968. - 
168 p. ; 18 cm. ((Estr. da: Grande Antologia Filosofica, Il 
pensiero moderno.
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BAT 548 B. V.000075 

BAT 5597 B. V.000076 

BAT 5623 B. V.000077 

BAT 5638 B. V.000078 

BAT 4762 B. V.000079 

BAT 5609 B. V.000080 

BAT 5610 B. V.000081 

BAT 5627 B. V.000082 

BAT 5626 B. V.000083 

BAT 5620 B. V.000084 

BAT 5613 B. V.000085 

BAT 5608 B. V.000086 

BAT 5621 B. V.000087/1 

BAT 5622 B. V.000087/2 

BAT 3563 B. V.000088 

BAT 3621 B. V.000089 

*Giustizia e bene comune in David Hume / Silvana Castignone. - 
Milano : A. Giuffrè, 1964. - 155 p. ; 23 cm. (*Collana degli Annali 
della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Genova ; 6)

*Preilluminismo e deismo in Inghilterra / Cecilia Motzo Dentice di 
Accadia. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1970. - 318 p. : 1 
ritr. ; 25 cm. ((Raccolta di scritti in parte già pubbl. - In testa al 
front.: Istituto di pedagogia dell'Università di Napoli.
*Esperienza giuridica e politica nel pensiero di David Hume / 
Luigi Bagolini. - Siena : Circolo giuridico della Università, 1947. - 
260 p. ; 25 cm.
*Natura e società in David Hume / Mario Corsi. - Firenze : La 
nuova Italia, 1953. - XII, 73 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura ; 
49)
*Dal sistema al senso comune : studi sul newtonismo e gli 
illuministi britannici / Luigi Turco. - Bologna : Il mulino,  1974!. - 
354 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 141)
*Sistema e ricerca in David Hume / Antonio Santucci. - Bari : 
Laterza, 1969. - 290 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
660)
Il *pensiero di David Hume : una antologia dagli scritti / a cura di 
Antonio Santucci. - Torino : Loescher, stampa 1968. - XXXII, 235 
p. ; 20 cm. (*Classici della filosofia)
*David Humes political essays / edited, with an introduction, by 
Charles W. Hendel. - New York : Liberal arts press, 1953. - 
LXIV, 166 p. ; 21 cm. (The *library of liberal arts ; 34)
L' *umanesimo scettico di David Hume / Antonio Santucci. - 
Bologna : Zanichelli, 1965. - VII, 231 p. ; 22 cm.
L'*utopia controllata : considerazioni sulla filosofia morale di D. 
Hume / Ernesto Molinari. - Milano : A. Giuffrè, 1964. - 157 p. ; 25 
cm. (*Collana degli Annali della Facoltà di giurisprudenza 
dell'Università di Genova ; 5)
*Esperienza giuridica e politica nel pensiero di David Hume / 
Luigi Bagolini. - Siena : Circolo giuridico della Università, 1947. - 
260 p. ; 25 cm.

*Giustizia e bene comune in David Hume / Silvana Castignone. - 
Milano : A. Giuffrè, 1964. - 155 p. ; 23 cm. (*Collana degli Annali 
della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Genova ; 6)

La *filosofia dell'esperienza di Davide Hume 1 / Galvano Della 
Volpe. - Firenze : Sansoni, 1933. - IX, 191 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Scuola di filosofia della R. Universita di 
Roma ; 7)
La *filosofia dell'esperienza di Davide Hume 2 / Galvano Della 
Volpe. - Firenze : Sansoni editore, 1935. - VIII, 206 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Scuola di filosofia della R. Universita di 
Roma ; 8)
Le *confessioni / di Gian Giacomo Rousseau. - Milano : 
Sonzogno, 1884. - XV, 437 p. ; 19 cm. (*Biblioteca classica 
economica ; 80)
Il *contratto sociale / G. G. Rousseau ; introduzione critica e 
commento critico di Aldo Testa ; traduzione originale e 
introduzione orientativa di Noemi Ruspantini ; note di A. Testa e 
di N. Ruspantini. - 2. ed. riveduta. - Firenze : F. Le Monnier, 
1953. - LV, 158 p. ; 21 cm.
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BAT 3625 B. V.000090 

BAT 3564 B. V.000091 

BAT 3624 B. V.000092 

BAT 3622 B. V.000093 

BAT 2620 B. V.000094 

BAT 3644 B. V.000095 

BAT 3645 B. V.000096 

BAT 8046 B. V.000097 

BAT 3618 B. V.000098 

BAT 3612 B. V.000100 

BAT 3632 B. V.000101 

BAT 3635 B. V.000102/I 

BAT 3629 B. V.000102/II 

BAT 3626 B. V.000103 

BAT 3628 B. V.000104 

BAT 3619 B. V.000105 

BAT 3630 B. V.000106 

BAT 3631 B. V.000107 

Il *contratto sociale / G. G. Rousseau ; traduzione con 
introduzione e commento di Giuseppe Saitta. - 2. ed. riveduta e 
corretta. - Firenze : Vallecchi, stampa 1928. - XLII, 154 p. ; 20 
cm. (*Testi filosofici commentati)
*Contratto sociale / J. J. Rousseau ; traduzione, introduzione e 
note di Giovanni Ambrosetti. - Brescia : La scuola, 1962. - XXVI, 
237 p. : 1 tav. ; 20 cm. (Il *pensiero. Classici della filosofia 
commentati)
*Sul contratto sociale, o Principi di diritto pubblico / G. G. 
Rousseau ; a cura di Antonino Bruno. - Bari : Laterza, 1956. - 
230 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
Il *contratto sociale : brani scelti / Rousseau ; traduzione, 
introduzione e note a cura di Vittorio Enzo Alfieri. - Messina : G. 
Principato, pref. 1928. - XXXIX, 85 p. ; 20 cm. ((La data si ricava 
dall'introduzione(*Letture filosofiche ; 4)
Il *contratto sociale e i discorsi / G. G. Rousseau ; con 
introduzione di Giacomo Perticone. - Torino : G. B. Paravia, 
1927. - XXXVII, 227 p. ; 19 cm..(*Biblioteca di filosofia e 
pedagogia)
La *proprieta in G. G. Rousseau / N. Nava. - Modena : Soc. Tip. 
Ed. Modenese Mucchi, stampa 1961. - 57 p. ; 23 cm
*Saggio sul Rousseau / Antonio Tozzi. - Pisa : Nischi-Lischi, 
1942. - 249 p. ; 25 cm.
*Alienazione e storia : saggio su Rousseau / Guglielmo Forni. - 
Bologna : Il Mulino, c1976. - 147 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 159)
Il *problema pedagogico nell'Emilio di G. G. Rousseau / 
Giuseppe Flores D'Arcais. - 2. ed. riveduta e ampliata. - Brescia : 
La scuola editrice, 1954. - 149 p. ; 19 cm
L*ami de Rousseau et des necker : Paul Moultou a Paris en 
1778 / Francis de Crue. - Paris : Librairie ancienne Honoré 
Champion, 1926. - 192 p. : 1 ritr. ; 18 cm.

*Mensch und Staat bei Rousseau / von Franz Pahlmann. - Berlin 
: E. Ebering, 1939. - 136 p. ; 25 cm. (*Historische Studien ; 349)

La *formazione del pensiero politico di Rousseau : la critica del 
giusnaturalismo nei Discours / Antonino Bruno. - Catania : Ed. 
Bonanno, 1965. - 94 p. ; 21 cm. (*Biblioteca etica-politica ; 1)
La *formazione del pensiero politico di Rousseau : la critica del 
giusnaturalismo nei Discours / Antonino Bruno. - Catania : Ed. 
Bonanno, 1965. - 94 p. ; 21 cm. (*Biblioteca etica-politica ; 1)
*G. G. Rousseau / Bruno Brunello. - Modena : Guanda, stampa 
1936. - 346 p. ; 19 cm. (*Uomini e idee ; 2)

*Isidoro Bianchi e la sua polemica contro il Rousseau a Palermo 
negli anni 1770-73 / Tommaso Mirabella. - Palermo : Montaina, 
1958. - 147 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Il circolo giuridico (1958).

Il *problema pedagogico nell'Emilio di G. G. Rousseau / 
Giuseppe Flores D'Arcais. - Padova : Editoria Liviana, 1951. - 
162 p. ; 18 cm.
*Rousseau / Ernesto Lama. - Milano : AVE, stampa 1952. - 126 
p. ; 22 cm.
*Sulle orme di Rousseau / Aldo Testa. - Mazara ; Roma : SES, 
1954. - 153 p. ; 22 cm



Pagina 80

BAT 3648 B. V.000108 

BAT 3647 B. V.000109 

BAT 3636 B. V.000110 

BAT 3633 B. V.000111 

BAT 3634 B. V.000112 

BAT 3637 B. V.000113 

BAT 3590 B. V.000114 

BAT 3646 B. V.000115 

BAT 3627 B. V.000116 

BAT 3640 B. V.000117 

BAT 3613 B. V.000118 

BAT 3623 B. V.000119 

BAT 3616 B. V.000120 

BAT 3615 B. V.000121 

BAT 3614 B. V.000122 

BAT 3513 B. V.000123 

Il *problema morale in Jean Jacques Rousseau e la validità 
dell'interpretazione kantiana / Arturo Deregibus. - Torino : 
Giappichelli, stampa 1957. - 235 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di Magistero ; 8)
*Sui caratteri fondamentali della filosofia politica del Rousseau : 
discorso letto per l'inaugurazione del 4. Congresso della Societa 
filosofica italiana in Genova il 21 ottobre 1912 / Giorgio Del 
Vecchio. - 3. ed. - Genova : A. F. Formiggini, 1914. - 19 p. ; 26 
cm. (*Opuscoli di filosofia e di pedagogia ; 21)
*J.-J. Rousseau : son faux Contrat social / par Lamartine ; avec 
une preface d'Henry Frichet. - Paris : A. Delpeuch, 1926. - 188 
p. ; 18 cm. (*Pages retrouvees)
Il *pensiero politico e pedagogico di G. G. Rousseau / Nicola 
Petruzzellis. - Milano : Carlo Marzorati editore, pref. 1946. - VIII, 
178 p. ; 24 cm. (*Collezione filosofica)
Il *pensiero di Gian Giacomo Rousseau / Giovanni Di Napoli. - 
Brescia : La Scuola, stampa 1953. - 261 p. ; 25 cm. (Le *vie del 
pensiero)
*Meditazioni su Rousseau : dal contratto sociale al dialogo 
sociale / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, stampa 1963. - 182 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 24)
*Jean-Jacques Rousseau / Georges Moreau. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1973. - 190 p. ; 18 cm. (Les *grands 
penseurs)
Il *problema della volontà generale nel pensiero politico di G. G. 
Rousseau / Salvatore Valitutti. - Roma : Tipografia Agostiniana, 
1937. - 49 p. ; 26 cm.
Il *Contratto Sociale di Rousseau : saggio interpretativo / Lester 
G. Crocker. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1971. - 
288 p. ; 20 cm. ((Trad. di P. Pasqualucci.(Il *periplo ; 4)
La *fortuna di Rousseau in Italia : 1750-1815 / di Silvia Rota 
Ghibaudi. - Torino : Giappichelli, 1961. - 373 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di 
Torino ; 9)
*Rousseau e altri saggi / Edoardo Caird ; introduzione e 
traduzione di Ernesto Codignola. - Torino [etc.] : G. B. Paravia e 
C., stampa 1917. - XV, 98 p. ; 19 cm. ((L. 2.(*Biblioteca di 
filosofia e pedagogia ; 142)

Il *contratto sociale di Gian Giacomo Rousseau : inquadramenti 
storico e teorico, prospetto, versione e commento critico / [a cura 
di] Francesco Varvello. - Torino : Societa editrice internazionale, 
1926. - 399 p. ; 20 cm. ((L. 13.(*Letture di filosofia ; 16)

*Gian Giacomo Rousseau / Giuseppe Tarozzi. - Genova : A. F. 
Formiggini, 1914 (Modena : Blondi & Parmeggiani). - 102 p., [1] 
c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (*Profili ; 32)
Il *problema Gian Giacomo Rousseau / Ernst Cassirer ; 
traduzione di Maria Albanese. - Firenze : La nuova Italia, 1938. - 
124 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e moderni)
*Rousseau e la coscienza moderna / Rodolfo Mondolfo. - 
Firenze : La nuova Italia, 1954. - 114 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
cultura ; 51)

*Fortuna di Rousseau in Sicilia / Tommaso Mirabella. - 
Caltanissetta  etc.! : S. Sciascia, stampa 1957. - 324 p. ; 20 cm



Pagina 81

BAT 3848 B. V.000124 

BAT 3905 B. V.000125 

BAT 3849 B. V.000126 

BAT 3843 B. V.000127/1 

BAT 3844 B. V.000127/2 

BAT 3847 B. V.000129 

BAT 3851 B. V.000130 

BAT 3842 B. V.000131 

BAT 3855 B. V.000132 

BAT 3840 B. V.000133 

BAT 3857 B. V.000134 

BAT 3858 B. V.000135 

BAT 3846 B. V.000136 

*Kritik der praktischen Vernunft / von Immanuel Kant ; Text der 
Ausgabe 1788 (A), unter Berucksichtigung der 2. Ausgabe 1792 
(B) und der 4. Ausgabe 1797 (D) herausgegeben von Karl 
Kehrbach. - Leipzig : P. Reclam, pref. 1878. - XIV, 196 p. ; 16 
cm. (*Reclams Universal-Bibliothek ; 1111-1112)
*Kritik der reinen Vernunft : Text der Ausgabe 1781 mit 
Beifügung sämmtlicher Abweichungen der Ausgabe 1787 / von 
Immanuel Kant ; herausgegeben von Karl Kehrbach. - 2. 
verbesserte Aufl. - Leipzig : Druck und Verlag von Ph. Reclam 
jun., [19..?]. - XXVI, 702, 26 p. ; 15 cm. (*Universal Bibliotek ; 
851-855)

*Grundlegung zur Metaphysik der Sitten / von Immanuel Kant ; 
herausgegeben von Theodor Fritzsch. - Leipzig : P. Reclam jun., 
[1904]. - 106 p. ; 15 cm. (*Universal Bibliothek ; 4459-4460)

*Critica della ragion pura 1 / Emmanuele Kant ; tradotta da 
Giovanni Gentile e Giuseppe Lombardo-Radice. - 6. ed. - Bari : 
Gius. Laterza & Figli, 1949. - XX, 350 p. ; 22 cm.
*Critica della ragion pura 2 / Emmanuele Kant ; tradotta da 
Giovanni Gentile e Giuseppe Lombardo-Radice. - 6. ed. - Bari : 
Gius. Laterza & Figli, 1949. - P. 352-732 ; 22 cm.

*Prolegomeni ad ogni metafisica futura che vorra presentarsi 
come scienza / commentati con i passi corrispondenti della 
"Critica della ragion pura" a cura di Gianfranco Morra. - Siracusa  
etc.  : Editr. Ciranna, 1959. - 118 p. ; 24 cm .(*Archimede. S. 2)

*Critica della ragion pura / di Immanuel Kant ; a cura di Pietro 
Chiodi. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, ©1967. - 
704 p., [5] c. di tav., riprod. facs. ; 24 cm. (*Classici della filosofia 
; 1)

*Critica della ragion pratica / Emmanuele Kant. - 7. ed. riveduta 
da Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1955. - XV, 204 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Francesco Capra.(*Classici della filosofia moderna ; 9)

*Prima introduzione alla critica del giudizio / Kant ; introduzione 
di Luciano Anceschi ; traduzione e note di Paolo Manganaro. - 
Bari : Laterza, 1969. - 138 p. ; 18 cm. (*Piccola biblioteca 
filosofica Laterza ; 45)
*Antropologia prammatica / Emanuele Kant ; prima traduzione 
italiana con introduzione e note di Giovanni Vidari. - Torino 
\etc.! : G. B. Paravia, 1921. - IX, 278 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
filosofia e pedagogia)
*Opus postumum : passaggio dai principi metafisici della scienza 
della natura alla fisica / Emanuele Kant ; a cura di Vittorio 
Mathieu. - Bologna : Zanichelli, stampa 1963. - 412 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 3)
*Opus postumum : passaggio dai principi metafisici della scienza 
della natura alla fisica / Emanuele Kant ; a cura di Vittorio 
Mathieu. - Bologna : Zanichelli, stampa 1963. - 412 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 3)
*Fondazione della metafisica dei costumi / Emanuele Kant ; 
prima versione italiana di G. Vidari. - Nuova ed. riveduta 
sull'originale tedesco. - Torino [etc.] : Paravia, [1923]. - VIII, 95 p. 
; 19 cm. (*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
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BAT 3897 B. V.000137 

BAT 3862 B. V.000138 

NER 2646 B. V.000139 

BAT 3856 B. V.000140 

BAT 3876 B. V.000141 

BAT 3850 B. V.000142 

BAT 3841 B. V.000143 

BAT 3845 B. V.000144 

BAT 3886 B. V.000145 

BAT 3889 B. V.000146 

BAT 3892 B. V.000147 

BAT 3877 B. V.000148 

BAT 3875 B. V.000149 

BAT 3883 B. V.000150 

La *religione entro i limiti della sola ragione / Emanuele Kant ; 
introduzione, traduzione e note a cura di Alfredo Poggi. - Nuova 
edizione riveduta. - Parma : Guanda, 1967. - 307 p. ; 21 cm. 
(*Collana di saggi, ricerche e testi per l'universita)
*Saggi sulla storia / Emanuele Kant ; a cura di Dino Pasini. - 
Milano : A. Giuffrè, 1955. - 256 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 1)

*Considérations sur l'optimisme (1759) ; L'unique fondement 
possible d'une démonstration de l'existence de Dieu (1763) ; Sur 
l'insuccès de tous les essais de Théodicée (1791) ; La fin de 
toutes choses (1794) ; Pensées successives sur la théodicée et 
la religion / traduction et introduction par Paul Festugière. - 3. 
ed.. - Paris : J. Vrin, 1967. - 236 p. ; 22 cm .(*Bibliothèque des 
textes philosophiques. Textes et commentaires)

*Scritti politici e di filosofia della storia e del diritto / di Immanuel 
Kant ; con un saggio introduttivo di Christian Garve ; tradotti da 
Gioele Solari e Giovanni Vidari. - Ed. postuma a cura di Norberto 
Bobbio, Luigi Firpo, Vittorio Mathieu. - Torino : Unione 
Tipografico Editrice Torinese, 1956. - 692 p., [7] c. di tav. : ill. ; 
24 cm. (*Classici politici ; 10)
La *forma e i principi del mondo sensibile e del mondo 
intelligibile : dissertazione del 1770 / Kant ; traduzione 
introduzione commento Ada Lamacchia. - Padova : Liviana, 
1967. - VII, 119 p. ; 22 cm .(*Studium sapientiae ; 6)
*Critica della ragion pura : (estratti) / Emanuele Kant ; 
traduzione, introduzione e note a cura di Gustavo Bontadini. - 
Brescia : La Scuola, c1958. - XLVI, 130 p. : ill. ; 21 cm. (Il 
*pensiero)
*Critica del giudizio / Emmanuele Kant ; tradotta da Alfredo 
Gargiulo. - Rist. - Bari : Laterza, 1923. - XV, 374 p. ; 23 cm. 
(*Classici della filosofia moderna ; 3)
*De mundi sensibilis atque intelligibilis forma et principiis / 
Emanuele Kant ; traduzione, introduzione e note di Guido De 
Giuli. - Lanciano : Carabba, stampa 1936. - 155 p. ; 19 cm. 
(*Cultura dell'anima ; 150)
La *pedagogia / di Emanuele Kant ; proemio e traduzione di 
Angelo Valdarnini. - 3. ed. - Torino \etc.! : Paravia, 1887. - 104 p. 
; 20 cm.
*Kant padre del pessimismo / Eduardo v. Hartmann ; traduzione 
e prefazione di T. Moretti-Costanzi. - Roma : Editoriale "Arte e 
Storia", 1949. - XXII, 70 p. ; 25 cm. (*Collana filosofica P. 
Carabellese. Serie classici ; 1)
*Studi sul pensiero morale e politico di Kant / E. Paolo 
Lamanna ; a cura di Domenico Pesce. - Firenze : Le Monnier, 
1968. - IX, 318 p. ; 22 cm
*Spazio e materia in Kant : con una introduzione al problema del 
criticismo / Cesare Luporini. - Firenze : Sansoni, 1961. - 380 p. ; 
21 cm.
*Diritto, società e Stato in Kant / Dino Pasini. - Milano : A. 
Giuffrè, 1957. - VII, 275 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 7)
*Introduzione allo studio di Kant / Sofia Vanni Rovighi. - 2. ed. - 
Milano : Marzorati, 1951. - XI, 244 p. ; 25 cm. (*Collezione 
filosofica)
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NER 4040 B. V.000152/2 

BAT 3865 B. V.000152 

BAT 2134 B. V.000153

BAT 3885 B. V.000154 

BAT 3866 B. V.000155 

BAT 3881 B. V.000156 

BAT 3864 B. V.000157 

BAT 3915 B. V.000158 

BAT 3887 B. V.000159 

BAT 3904 B. V.000160 

BAT 3859 B. V.000161 

BAT 3869 B. V.000162/1 

BAT 3884 B. V.000163 

BAT 3870 B. V.000164 

BAT 3882 B. V.000165 

BAT 3911 B. V.000166 

NER 2647 B. V.000167 

L'*ultimo Kant : saggio critico sull'Opus Postumum di 
Emmanuele Kant / Ubaldo Pellegrino. - Milano : Marzorati, 
stampa 1957. - 264 p. ; 25 cm.
La *filosofia trascendentale e l'Opus postumum di Kant / Vittorio 
Mathieu. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1958. - XX, 482 
p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 12)
La *filosofia trascendentale e l'Opus postumum di Kant / Vittorio 
Mathieu. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1958. - XX, 482 
p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 12)
La *logica trascendentale kantiana / Leo Lugarini. - Milano ; 
Messina : G Principato, stampa 1950. - 376 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di 
Milano ; 20)(*R. Università di Milano, Facoltà di lettere e filosofia. 
Ser. 3., Filosofia ed estetica)
La *dottrina del diritto di Emanuele Kant... / Bruno Barillari. - 
Torre del Greco : Tip. Balilla, 1942. - 67 p. ; 24 cm
*Kant empirista : (1756-1766) / Emilio Oggioni. - Milano : L. 
Trevisini, [19..]. - 268 p. ; 22 cm.
La *deduzione nell'opera di Kant / Pietro Chiodi. - Torino : 
Taylor, 1961. - 319 p. ; 24 cm. (*Documenti e ricerche)
La *dottrina kantiana del diritto e dello Stato / Giuseppe Lumia. - 
Milano : A. Giuffrè, 1960. - 138 p. ; 25 cm.
L'*uomo di Kant : studi filosofici / Pasquale Salvucci. - Urbino : 
Argalìa, s. 1963. - 478 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)
*Kant e la fondazione della categoria giuridica / Umberto 
Cerroni. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - IV, 226 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 17)
*Kant e la fondazione della categoria giuridica / Umberto 
Cerroni. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - IV, 226 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 17)
*Antologia kantiana / Pietro Martinetti. - 2 edizione. - Torino : 
Paravia, 1938. - 246 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e 
pedagogia)
*Conoscere e pensare nella filosofia di Kant 1 / Giovanni 
Santinello. - Padova : Liviana, 1963. - 150 p. ; 22 cm. ((In testa 
al front.: Universita di Padova, Istituto di pedagogia.
*Introduzione allo studio di Kant / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : 
Marzorati, stampa 1945. - XII, 230 p. ; 24 cm. (*Collezione 
filosofica)
*Studi kantiani sul trascendente / Mario Casula. - Milano : 
Marzorati, [1963]. - 218 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 25)
*Concetto di fisica in Kant / Maria Grazia Ambrosini. - Palermo : 
[s. n.], stampa 1966. - 272 p. ; 24 cm.
*Philosophie de Kant : examen des fondaments de la 
metaphysique des moeurs et de la critique de la raison pratique / 
par Jules Barni. - Paris : Librairie philosophique de Ladrange, 
1851. - VII, 336 p. ; 21 cm.
*Filosofia e fisica da Newton a Kant / Paolo Casini. - Torino : 
Loescher, c1978. - 349 p. ; 20 cm. (*Filosofia ; 13)
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BAT 3853 B. V.000173 

BAT 3854 B. V.000174 

BAT 3880 B. V.000175 

BAT 3890 B. V.000176 

BAT 2537 B. V.000177 

BAT 3893 B. V.000178 

BAT 3896 B. V.000179 

BAT 3872 B. V.000180 

BAT 3894 B. V.000181 

BAT 2164 B. V.000182 

El *concepto del derecho en Kant / Kurt Lisser ; traducción de 
Alejandro Rossi. - México : Universidad Nacional Autónoma de 
México, Centro de Estudios Filosóficos, 1959. - 62 p. ; 22 cm. 
(*Cuadernos del <Centro de estudios filosoficos> ; 4)
*Aspetti epistemologici della finalita in Kant / Silvestro Marcucci. 
- Firenze : Le Monnier, 1972. - XI, 440 p. ; 26 cm. ((In testa al 
front.: Istituto di filosofia dell'Universita di Pisa(*Collana di studi 
filosofici dell'Università di Pisa)
La *filosofia dell'esistenza in Kant / Pantaleo Carabellese ; nota 
introduttiva di Giuseppe Semerari. - Bari : Adriatica, 1969. - XVI, 
604 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, Universita 
degli studi di Bari. Ser. 2., Testi e documenti ; 2)
*Elementi metodologici e metafisici in Kant dal 1745 al 1768 : 
saggio di sociologia della conoscenza. - Torino : Ediz. di 
"Filosofia", 1959. - XXIII, 236 p. ; 25 cm (( In cop.: Volume 
primo .(*Studi e ricerche di storia della filosofia)
*Studi kantiani sul trascendente / Mario Casula. - Milano : 
Marzorati, [1963]. - 218 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 25)
*Introduzione alla analitica kantiana / Arturo Massolo. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1946. - 121 p. ; 23 cm. (*Studi filosofici. 3. ser ; 
2)
*Per una ricerca dei rapporti tra il diritto naturale e il diritto 
positivo in Kant / Luigi Secco. - Padova : Gianotti e Witting, 
1936. - 55 p. ; 23 cm.

*Categoria e oggetto in Kant : la deduzione trascendentale nella 
prima edizione della Critica della ragione pura / Mario Gattullo. - 
Firenze : La nuova Italia, 1966. - 125 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di magistero, Università di Bologna. N. S ; 1)

La *filosofia di Kant. 1, L'idea teologica / Pantaleo Carabellese. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1927. - XVI, 403 p. ; 20 cm. (Il 
*pensiero moderno ; 24)
A *doutrina de Kant no Brasil : (notas a margem de um estudo 
de Clovis Bevilaqua) ; A doutrina de Kant nos primordios de 
nossa emancipacao cultural / Miguel Reale. - Sao Paulo : <s.n.>, 
1949 (Sao Paulo : Empresa grafica da "Revista dos tribunais"). - 
1 v. ; 23 cm
La *filosofia morale di Emanuele Kant / Enrico Verondini. - 
Bologna : Cappelli, stampa 1966. - 239 p. ; 22 cm.
Il *rigorismo etico in Kant / Antonio Lambertino. - 2. ed. riv. ed 
ampliata. - Parma : Maccari, 1970. - 377 p. ; 25 cm. (*Collana di 
ricerche filosofiche ; 1)
I *principii metafisici del diritto nel sistema kantiano / prefazione 
del prof. Antonio Falchi. - Roma : M. Ciranna, 1959. - 94 p. ; 25 
cm .
L'*illuminismo critico : contributo allo studio dell'influsso del 
criticismo kantiano sul pensiero morale e religioso in Germania 
tra il 1783 e il 1810 / Mario Casula ; col contributo e sotto gli 
auspici della Fondazione Alexander von Humboldt. - Milano : 
Marzorati, 1967. - 550 p. ; 22 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 44)
La *comunità estetica in Kant / Antimo Negri. - 2. ed. - Bari : 
Adriatica, 1968. - 399 p. ; 25 cm.
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BAT 3914 B. V.000184 

BAT 3879 B. V.000185 

BAT 3900 B. V.000186 

BAT 7991 B. V.000187 

BAT 3873 B. V.000188 

BAT 3874 B. V.000189 

BAT 3895 B. V.000190 

BAT 3899 B. V.000191/2 

BAT 3867 B. V.000192 

BAT 3568 B. V.000193 

BAT 3570 B. V.000194 

BAT 3569 B. V.000195/I 

BAT 3595 B. V.000195/II 

BAT 3566 B. V.000196 

BAT 3578 B. V.000197 

*Mensch, Gemeinschaft und Welt in der Philosophie Immanuel 
Kants / Abhandlung zur Erlangung der Doktorwurde vorgelegt 
von Lucien Goldmann. - Zurich : Europa Verlag, 1945. - 247 p. ; 
23 cm.
L'*uomo di Kant : studi filosofici / Pasquale Salvucci. - Urbino : 
Argalìa, s. 1963. - 478 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)
La *genesi del criticismo kantiano : parti 1.-2. / Mariano Campo. - 
Varese : Editrice Magenta, 1953. - XL, 462 p. ; 24 cm. 
(*Pensiero e storia ; 1-2)
*Schiller e la morale di Kant / Antimo Negri. - Lecce : Milella, 
stampa 1968. - 333 p. ; 21 cm. (*Collezione di studi e testi ; 8)
Il *pensiero filosofico di E. Kant, ovvero Problemi di critica 
kantiana : logica, metafisica, morale ed estetica, con 
un'appendice su significato e valore attuale della pedagogia 
kantiana / Vincenzo de Ruvo. - Padova : CEDAM, 1969. - 306 
p. ; 25 cm.
*Kant : sedici lezioni tenute all'Università di Berlino / Georg 
Simmel ; introduzione e traduzione di Giuseppina Nirchio. - 
Padova : CEDAM, 1953. - XIV, 170 p. ; 25 cm. (Il *pensiero 
moderno. Ser. 1 ; 7)
*Diritto e Stato nel pensiero di Emanuele Kant / Norberto 
Bobbio ; lezioni raccolte dallo studente: Gianni Sciorati. - Torino : 
G. Giappichelli, stampa 1957. - 285 p. ; 24 cm. ((Litogr.(*Corsi 
universitari)
L'*estetica di Kant / Luigi Pareyson. - Milano : Mursia, 1968. - 
211 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 7)
*Opere di Luigi Scaravelli 2: *Scritti kantiani / Luigi Scaravelli. - 
Firenze : La nuova Italia, 1968. - 533 p. ; 21 cm.
*Dopo Kant : il criticismo nell'età preromantica / Valerio Verra. - 
Torino : Edizioni di Filosofia, 1957. - XV, 259 p. ; 25 cm. (*Studi 
e ricerche di storia della filosofia ; 5)
*Opere filosofiche / a cura di Paolo Rossi.... - Milano : Feltrinelli, 
1963. - 292 p. ; 19 cm. (( Tit. orig. delle opere contenute: 
Pensees philosophiques ; Addition aux Pensees philosophiques, 
Lettre sur les aveugles ; De l'interpretation de la nature ; 
Entretien entre d'Alembert et Diderot ; Le reve de d'Alembert ; 
Suite de l'Entretien ; Principes philosophiques sur la matiere et le 
mouvement .(*Universale economica)
Le *cas Diderot : etude de caracterologie litteraire / par Pierre 
Mesnard. - Paris : Presses universitaires de France, 1952. - 245 
p., °1! c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Caractères : caractèrologie et 
analyse de la personnalité ; 6)
*Diderot "philosophe" / Paolo Casini. - Bari : Laterza, 1962. - 404 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 567)
*Diderot "philosophe" / Paolo Casini. - Bari : Laterza, 1962. - 404 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 567)
*Linguaggio e mondo umano in Condillac / Pasquale Salvucci. - 
Urbino : STEU, 1957. - 132 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 5)
L'*ultimo Condillac e il mondo della storia / Enrico Nuzzo. - 
Napoli : Morano, 1973. - 134 p. ; 20 cm. (*Esercitazioni e 
ricerche ; 1)
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BAT 3655 B. V.000198 

BAT 3536 B. V.000199 

BAT 3542 B. V.000200 

BAT 3773 B. V.000201 

BAT 3772 B. V.000202 

BAT 3785 B. V.000203 

BAT 3784 B. V.000204 

BAT 3812 B. V.000205 

BAT 3813 B. V.000206 

BAT 3599 B. V.000207 

BAT 3719 B. V.000208 

BAT 3790 B. V.000209 

BAT 3777 B. V.000210 

BAT 3779 B. V.000211 

BAT 3815 B. V.000212 

*Maine de Biran e la tradizione biraniana in Francia / 
Michelangelo Ghio. - \2. ed.!. - Torino : Edizioni di Filosofia, 
stampa 1962. - VII, 205 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche di storia 
della filosofia ; 48)
L'*illuminismo francese / Michelangelo Ghio. - Milano : Marzorati, 
1968. - P. 410-843 ; 25 cm. ((Estratto da : Grande antologia 
filosofica. Il pensiero moderno (Secoli XVII-XVIII)
Il *diritto naturale nel secolo 18. / Norberto Bobbio. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1947. - 167 p. ; 26 cm. ((Dattiloscritto(*Corsi 
universitari)

La *scienza della legislazione e gli opuscoli scelti 2 / di Gaetano 
Filangieri ; col commento intorno alla medesima di Beniamino 
Constant. - Milano : Borroni e Scotti, 1856. - 690 p. ; 24 cm.

La *scienza della legislazione e gli opuscoli scelti 1 / di Gaetano 
Filangieri ; col commento di Beniamino Constant. - Milano : 
Borroni e Scotti, 1856. - 736 p. ; 21 cm.
*Sullo stato della moneta ai tempi della guerra troiana : 
*Dissertazione inedita / Ferdinando Galiani ; a cura di Fausto 
Nicolini. - Napoli :  s. n.!, 1962 (Napoli : L'Arte Tipografica). - 43 
p. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino dell'Archivio storico del banco di 
Napoli. - Ed. di 100 esempl.(*Biblioteca del Bollettino 
dell'Archivio storico ; 7)
*Galiani adversus illuministas : dialogo / Fausto Nicolini. - 
\Italia! : Il Fuidoro, 1956 (Napoli : G. D'Agostino). - 41 p., \6! c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. ((Ed. di 600 esemplari. - Estratto da: Il Fuidoro, 
gen./mar. 1956.
Il *serioso poema / Dante Severgnini. - Milano : edizioni MCS, 
1953. - 398 p. ; 25 cm.
"*Nozze e tribunali ed are": studi vichiani 2 / Dante Severgnini. - 
Torino : SEI, stampa 1956. - 314 p. : 25 cm.
La *filosofia dell'Illuminismo / Ernst Cassirer ; traduzione di 
Ervino Pocar. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1935. - 498 p. ; 
22 cm. ((Ed. di 1500 esempl. num.(Il *pensiero storico ; 9)
*Del principe e delle lettere / Vittorio Alfieri ; a cura di Luigi 
Russo. - Firenze : F. Le Monnier, 1943. - 423 p., [1] c. di tav., ritr. 
; 17 cm. (*Collezione in ventiquattresimo)
*Matteo Galdi : dalla monarchia riformistica alla monarchia 
costituzionale / Marcello Capurso. - Padova : CEDAM, 1954. - 
105 p. ; 26 cm. ((Estratto dagli: "Studi Econonici-Giuridici" 
pubblicati per la cura della Facolta di Giurisprudenza della 
Universita di Cagliari; vol. 38.
Le *opere di Mario Pagano : ricerche bibliografiche / Gioele 
Solari. - Torino : R. Accademia delle Scienze, 1936. - 68 p. ; 27 
cm .
Il *pensiero filosofico e sociale di Mario Pagano e le sue 
concezioni giuridiche fondamentali / Augusto Tedeschi ; con 
prefazione di Felice Battaglia. - Milano : A. Giuffrè, 1948. - VII, 
97 p. ; 26 cm.
L'*illuminismo italiano (Muratori, Saove, Gioia, P. e A. Verri, 
Filangieri, Pagano) / Maria A. Raschini. - Milano : Marzorati, 
19..!. - P. 929-1197 ; 24 cm. ((Estr. da "Grande Antologia 
Filosofica".
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BAT 7284 B. V.000214 

BAT 8009 B. V.000215 

BAT 5640 B. V.000216 

BAT 3922 B. V.000217 

BAT 4753 B. V.000218 

BAT 3763 B. V.000219 

BAT 3762 B. V.000220 

BAT 3769 B. V.000221 

BAT 3656 B. V.000222 

BAT 5599 B. V.000223 

BAT 3565 B. V.000224 

BAT 5088 B. V.000225 

BAT 3653 B. V.000227 

BAT 2476 B. V.000228 

L'*attivita legislativa di Mario Pagano nel governo repubblicano 
del 1799 a Napoli / Gioele Solari. - Torino : Ed. De L'Erma, 1934. 
- 96 p. ; 25 cm ((Estr. da: "Annali dell'Istituto Superiore di 
Magistero del Piemonte", vol. 7., 1934
*Lettere a J. J. Bodmer / Pietro Calepio ; a cura di Rinaldo 
Boldini ; con nota al testo e glossario di R. S. - Bologna : 
Commissione per i testi di lingua, 1964. - LIII, 307 p. ; 17 cm. ((In 
appendice: Lettere di J. J. Bodmer a Pietro Calepio. - Il nome 
completo dell'A. della Nota al testo, Raffaele Spongano, si ricava 
a p. XLIII.(*Scelta di curiosità letterarie inedite o rare dal secolo 
13. al 19. in appendice alla Collezione di opere inedite o rare ; 
263)
*Tommaso Cornelio e la ricostruzione della scienza / Maurizio 
Torrini. - Napoli : Guida, 1977. - 120 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 
11)
*Edward Gibbon e la cultura europea del Settecento / Giuseppe 
Giarrizzo. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli studi 
storici!, 1954. - 534 p. ; 24 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 7)
*Apologia del diavolo, 1795 / G. B. Ehrard ; traduzione dal 
tedesco con una nota critica di Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 
1943. - 85 p. ; 18 cm.
*Scritti filosofici / Antonio Conti ; a cura di Nicola Badaloni. - 
Napoli : F. Rossi, [1972]. - 463 p. ; 23 cm. (*Classici della cultura 
italiana. Sezione filosofica)
*Francesco d'Andrea politico e giurista (1648-1698) : l'ascesa 
del ceto civile / Salvo Mastellone. - Firenze : Olschki, 1969. - 207 
p. ; 25 cm. (Il *pensiero politico. Biblioteca ; 1)
*Filosofia e diritto in Francesco D'Andrea : contributo alla storia 
del previchismo / Biagio De Giovanni. - Milano : A. Giuffrè, 1958. 
- 228 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 10)
*Gaetano Filangieri e il problema della legge / Sergio Cotta. - 
Torino : G. Giappichelli, 1954. - 181 p. ; 21 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 86)
*Linguaggio e mondo umano in Condillac / Pasquale Salvucci. - 
Urbino : STEU, 1957. - 132 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 5)
L'*etica del senso morale in Francis Hutcheson / Luciana 
Vigone. - Milano : Marzorati, 1954. - 94 p. ; 25 cm
1: *Dei diritti e dei doveri del cittadino ; Dialoghi di Focione ; Lo 
studio della storia con le inedite riflessioni sugli interessi della 
Francia / Gabriel Bonnot de Mably. - [Torino] : Unione 
tipografico-editrice torinese, stampa 1961. - 500 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm.
*Essays on educational reformers / by Robert Herbert Quick. - 
New York : D. Appleton and company, 1898. - 568 p. ; 19 cm. 
(*International education series)
*Antonio Conti : un abate libero pensatore tra Newton e Voltaire / 
Nicola Badaloni. - Milano: Feltrinelli, 1968. - 287 p. ; 23 cm. (I 
*fatti e le idee ; 186)
La *storia e il progresso nell'illuminismo francese / Gianni M. 
Pozzo. - Padova : CEDAM, 1964. - 258 p. ; 23 cm.
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BAT 3788 B. V.000230 

BAT 3786 B. V.000231 

BAT 4569 B. V.000232 

BAT 4100 B. V.000233 

BAT 3771 B. V.000234 

BAT 3774 B. V.000235 

BAT 3780 B. V.000236 

BAT 5588 B. V.000237 

BAT 5635 B. V.000238 

BAT 5646 B. V.000239 

BAT 3611 B. V.000240 

BAT 3789 B. V.000241 

BAT 3775 B. V.000242 

BAT 3770 B. V.000243 

BAT 5454 B. V.000244 

*Mostra bibliografica e documentaria : catalogo / a cura di 
Guerriera Guerrieri. - Napoli : L'arte tipografica, 1968. - 78 p., 
<16> c. di tav. ; 25 cm. ((Nell'occhietto: Onoranze a Vico nel 3. 
centenario della nascita : Napoli 1668-1968.
*Tommaso Natale e il pensiero pubblicistico in Sicilia nel secolo 
18. / Ottavio Ziino. - Cortona : Stab. Tip. Commerciale, 1931. - 
111 p. ; 24 cm. ((Estratto dal Vol. XV degli Annali del Seminario 
Giuridico di Palermo
Il *pensiero dell'abate Galiani : antologia dei suoi scritti editi e 
inediti con un saggio bibliografico / a cura di Fausto Nicolini. - 
Bari : G. Laterza, 1909. - VIII, 442 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 29)
La *formazione filosofica di Antonio Genovesi / Paola Zambelli. - 
Napoli : Morano, \1972!. - XII, 954 p. ; 23 cm. (*Collana di 
filosofia ; 16)
*Poesia e filosofia in Albrecht von Haller. - Torino : Ediz. di 
"Filosofia", 1961. - XI, 160 p. ; 25 cm .(La *filosofia della 
letteratura ; 14)
*Politica e sociologia nell'opera di G. Filangieri / Carlo 
Mongardini ; prefazione [di] Franco Ferrarotti. - Milano : Giuffre, 
1964. - IV, 116 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto 
pubblico e di dottrina dello Stato dell'Universita di Roma. Ser. 4 ; 
10)
La *metodica storica secondo Cataldo Jannelli / Bruno Barillari. - 
Napoli : A. Morano, 1939. - 123 p. ; 21 cm.
*Saggio sul pensiero filosofico e civile di F. M. Pagano / 
Francesco Collotti. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1939. - 
115 p. ; 25 cm. (*Quaderni di critica ; 18)
*Davide Ricardo / A. Loria. - Roma : Formiggini, 1926. - 52 p., [1] 
c. di tav. : ritr. ; 17 cm. (*Profili ; 82)
*Alle origini dell'etica contemporanea : *Adamo Smith / Giulio 
Preti. - Bari : Laterza, 1957. - 202 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 519)
*J. S. Mill e la cultura filosofica britannica / Franco Restaino. - 
Firenze : La nuova Italia, 1968. - XVI, 477 p. ; 22 cm. (*Biblioteca 
di cultura ; 81)

Il *pensiero pedagogico dell'Illuminismo / a cura di Ernesto 
Lama. - Firenze : Giuntine ; Sansoni, c1958. - XLVIII, 593 p., 
<8> c. di tav. : ill. ; 25 cm. (I *classici della pedagogia italiana ; 5)

Il *pensiero politico di F. S. Salfi, 1759-1832 / Bruno Barillari. - 
Torre del Greco : Stab. tip. Palomba, 1958. - VIII, 143 p. ; 24 cm. 
((Con appendice
La *posizione e l'esigenza del Gravina e altri saggi / Bruno 
Barillari. - Torino : Impronta, 1953. - 119 p. ; 22 cm.
*Antonio Genovesi : note sul pensiero politico / Francesco 
Corpaci. - Milano : Giuffre, 1966. - 85 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di storia delle dottrine politiche, Facoltà di scienze 
politiche Cesare Alfieri, Firenze ; 4)

*Historia Facultatis iuridicae Universitatis Jagellonicae inde ab 
Universitate ab Hugone Kollataj ordinata usque ad seculi 19. 
finem tractata. - Cracoviae : Universitas Jagellonica, 1964. - 498 
p. : ill. ; 8 (( Il testo contiene : Front. e testo anche in polacco .
(*Acta scientiarium litterarumque ; 79. Schedae iuridicae ; 13)
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BAT 5645 B. V.000246 

BAT 5641 B. V.000247 

BAT 5650 B. V.000248 
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NER 2651 B. V.000250 

BAT 3684 B. V.000251 

BAT 3686 B. V.000252 

BAT 5632 B. V.000253 

BAT 5629 B. V.000254 

BAT 3594 B. V.000255 

BAT 3764 B. V.000256 

BAT 3906 B. V.000257 

BAT 3230 B. V.000258/1 

BAT 3231 B. V.000258/2 

Le *moderne dottrine teocratiche : (1600-1850) / Antonio Falchi. 
- Torino : F.lli Bocca, 1908. - 510 p. ; 24 cm.
*Trattato dei principii della conoscenza umana ; e tre dialoghi tra 
Hylas e Filonous / Giorgio Berkeley ; tradotti da Giovanni Papini. 
- Bari : Gius. Laterza & Figli, 1909. - XII, 241 p. ; 22 cm. 
(*Classici della filosofia moderna ; 7)
L'*etica di Lord Shaftesbury / Lucia Zani. - Milano : Marzorati, 
1954. - 128 p. ; 25 cm
*Christian Joseph Jagemann : un italianista del Settecento in 
Germania / Maria Teresa Dal Monte. - Imola : Galeati, 1970. - 
197 p.,  8! c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Quaderni dell'Istituto di 
filologia germanica ; 1)

Il *partito politico nel pensiero dell'illuminismo e della Rivoluzione 
francese / Mario A. Cattaneo. - Milano : A. Giuffre, 1964. - 127 p. 
; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, 
Università di Milano. Ser. 2. Studi di filosofia del diritto ; 8)

*Alessandro Marini e la polemica su Pierre Bayle nella filosofia 
del '700 : contributo di ricerche storico-filosofiche del '700 / 
Pietro Addante. - Bari : Centro ricerche storico-filosofiche, 1976. 
- 118 p. ; 21 cm .(*Quaderni di ricerche storiche e filosofiche. 
Serie calabra)
*Fontenelle tra scetticismo e nuova critica / Giuseppe Lissa. - 
Napoli : Morano, 1973. - 216 p. ; 23 cm. (*Nobiltà dello spirito. N. 
S ; 1)
Il *giovane Montesquieu ed altri studi di filosofia morale / Enzo 
Piergiovanni. - Citta di Castello : STE, 1973. - 157 p. ; 24 cm .
*Reid / Michele Federico Sciacca. - Milano : Ed. La Scuola, 
1945. - 118 p. ; 16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 1, Maestri 
del pensiero)
*John Locke e Port-Royal : il problema della probabilità / Luca 
Obertello. - Trieste : Istituto di Filosofia, Università di Trieste, 
Facoltà di Magistero, 1964 (Genova : Grafica Bi-Esse). - 124 p. ; 
22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, Universita di 
Trieste, Facolta di magistero ; 1)
*Critica illuminista e crisi della società borghese / Reinhart 
Koselleck. - Bologna : Il mulino, ©1972. - XXII, 281 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Giuseppina Panzieri.(*Collezione di testi e di studi. 
Storiografia)

*Elogio storico di d.a Maria Gaetana Agnesi / Antonio Francesco 
Frisi. - Rist. della edizione milanese del 1799 / curata e 
commentata da Arnaldo e Giuseppina Masotti. - Milano : Scuola 
tipografica del Pio Istituto pei Figli della Provvidenza, 1965. - 163 
p., 14 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 500 esempl.

L'*educazione del genere umano / G.E. Lessing ; traduzione, 
introduzione e note di Fabrizio Canfora. - Bari : Gius. Laterza 6 
Figli, 1951. - 106 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
485)
1: *Ricerca critica ed etica / Albino Babolin. - Padova : La 
garangola, 1973. - 330 p. ; 21 cm. (*Filosofia e religione ; 7)
2: *Religione naturale e rivelazione / Albino Babolin. - Padova : 
La garangola, 1973. - P. 332-559 ; 21 cm. (*Filosofia e religione ; 
8)
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BAT 5643 B. V.000260 

BAT 5586 B. V.000261/I 

BAT 5587 B. V.000261/II 

BAT 5617 B. V.000262/1 

BAT 5634 B. V.000262/2, I 

BAT 5619 B. V.000262/2, II 

BAT 5633 B. V.000262/3, I 

BAT 5618 B. V.000262/3, II 

BAT 4989 B. V.000263/I 

BAT 5090 B. V.000263/II 

BAT 3550 B. V.000264 

BAT 3598 B. V.000265 

BAT 3765 B. V.000266 

BAT 3533 B. V.000267 

BAT 5542 B. V.000268 

BAT 5647 B. V.000269 

La *filosofia di Giorgio Berkeley / Aldo Testa. - Urbino : Armando 
Argalia Editore, 1943. - 149 p. ; 22 cm.
Una *lettera sull'entusiasmo / Shaftesbury ; [a cura di Eugenio 
Garin]. - Firenze : Fussi, 1948. - 81 p. ; 19 cm. (*Socrate : 
l'esperienza morale ; 3)
*Alcifrone / Giorgio Berkeley ; a cura di Augusto e Cordelia 
Guzzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1963. - 435 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 4)
*Alcifrone / Giorgio Berkeley ; a cura di Augusto e Cordelia 
Guzzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1963. - 435 p. ; 24 cm. 
(*Filosofi moderni ; 4)
1: *Corrispondenza, sei sermoni, allocuzioni / Joseph Butler ; a 
cura di Albino Babolin. - Firenze : Sansoni, 1971. - 340 p. ; 21 
cm. (*Collana di classici della filosofia cristiana ; 2)
2: I *quindici sermoni / Joseph Butler ; a cura di Albino Babolin. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1969. - 239 p. ; 21 cm. (*Collana di 
classici della filosofia cristiana ; 3)
2: I *quindici sermoni / Joseph Butler ; a cura di Albino Babolin. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1969. - 239 p. ; 21 cm. (*Collana di 
classici della filosofia cristiana ; 3)
3: L'*analogia della religione naturale e rivelata con la 
costituzione e il corso della natura / Joseph Butler ; a cura di 
Albino Babolin. - Firenze : Sansoni, stampa 1970. - 352 p. : ill., 1 
ritr. ; 21 cm. (*Collana di classici della filosofia cristiana ; 4)
3: L'*analogia della religione naturale e rivelata con la 
costituzione e il corso della natura / Joseph Butler ; a cura di 
Albino Babolin. - Firenze : Sansoni, stampa 1970. - 352 p. : ill., 1 
ritr. ; 21 cm. (*Collana di classici della filosofia cristiana ; 4)
I *filosofi e le macchine : 1400-1700 / Paolo Rossi. - Milano : 
Feltrinelli, 1962. - 194 p. ; 23 cm. (*Saggi)
I *filosofi e le macchine : 1400-1700 / Paolo Rossi. - Milano : 
Feltrinelli, 1962. - 194 p. ; 23 cm. (*Saggi)
La *filosofia politica dei fisiocrati / Dino Fiorot. - Padova : 
CEDAM, 1954. - 285 p. ; 26 cm. (*Facoltà di scienze politiche 
dell'Università di Padova)

L'*idea di progresso nell'Illuminismo francese e tedesco / 
Michelangelo Ghio. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1962. 
- 206 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche di storia della filosofia ; 49)

Il *pensiero civile di Paolo Mattia Doria negli scritti inediti / Enrico 
Vidal. - Milano : Giuffrè, 1953. - 292 p. ; 26 cm. ((Contiene il 
testo del manoscritto Del commercio del regno di Napoli.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 31)
*Giorgio Sorel ed altri saggi : [La grande crisi, Cavour e 
Treitschke, L'origine e l'essenza della vita nel pensiero di uno 
scienziato]. - Palermo : G. Travi, 1934. - 8. p. 59.
*Boulainvilliers e la storiografia dell'illuminismo francese / 
Gioacchino Gargallo di Castel Lentini. - Napoli : Giannini, 1954. - 
134 p. ; 24 cm
*Storia dell'illuminismo / Fritz Valjavec. - Bologna : il Mulino, 
©1973. - 398 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. 
Storiografia)
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BAT 3554 B. V.000270 

BAT 5636 B. V.000271 

BAT 5642 B. V.000272 

BAT 5637 B. V.000273 

BAT 3567 B. V.000274/1 

BAT 3581 B. V.000275 

BAT 3903 B. V.000276 

BAT 3871 B. V.000277 

BAT 3824 B. V.000278 

BAT 3926 B. VI.000001 

BAT 3925 B. VI.000002 

BAT 3924 B. VI.000003 

BAT 3930 B. VI.000004 

BAT 3927 B. VI.000005 

BAT 3940 B. VI.000006 

BAT 3929 B. VI.000007 

*Riflessioni e pensieri inediti : 1716-1755 / Montesquieu. - Torino 
: Einaudi, 1943. - XV, 253 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 47)
L'*universo-macchina : origini della filosofia newtoniana  / Paolo 
Casini. - Bari : Laterza, 1969. - 307 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 662)
*Shaftesbury : etica e religione : la morale del sentimento / Luigi 
Bandini. - Bari : Laterza, 1930. - XXXII, 232 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 181)
La *simpatia nella morale e nel diritto : aspetti del pensiero di 
Adam Smith / Luigi Bagolini. - Bologna : Zuffi, 1952. - 119 p. ; 22 
cm.
*Scritti economici 1 / François Quesnay ; a cura di Renato 
Zangheri. - Bologna : A. Forni, 1966. - XXXI, 328 p. ; 25 cm.
*Virtu e critica della virtu nei moralisti francesi : La 
Rochefoucauld, La Bruyere, Vauvenargues / Corrado Rosso. - 
Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1964. - VIII, 263 p. ; 25 cm. 
(*Civiltà e idee ; 20)
*Fisico-teologia e principio di ragion sufficiente : Boyle, 
Maupertuis, Wolff, Kant / Marco Paolinelli. - Milano : Vita e 
pensiero, 1971. - 127 p. ; 24 cm. ((Scritti gia pubbl. in Rivista di 
filosofia neoscolastica, 1970, 62. e 1971, 63.

*Grandi interpreti di Kant: Fichte e Schelling / Pasquale Salvucci. 
- Urbino : S.T.E.U., 1958. - 147 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 9)

3: Il *sensismo umanistico del Vico / Dante Severgnini. - Como : 
Cavalleri, 1941. - 174 p. ; 25 cm
*Sulla missione del dotto : cinque letture / I. G. Fichte ; tradotte 
da Elsa Roncali ; prefazione di Giulio Vitali. - Lanciano : R. 
Carabba, 1912. - 125 p. ; 20 cm. (*Cultura dell'anima ; 23)
*Darstellung der wissenschaftslehre : aus dem jahre 1801 / 
Johann Gottlieb Fichte. - Padova : Cedam, 1939. - VII, 228 p. ; 
25 cm. ((Traduzione in italiano a fronte.(*Pensiero e civiltà. Testi 
e traduzioni ; 1)
*Dottrina della scienza / Giovanni Amedeo Fichte ; tradotta da 
Adriano Tilgher. - 2. ed. riv. - Bari : Laterza, 1925. - XV, 287 p. ; 
22 cm. (*Classici della filosofia moderna ; 12)

Il *sistema della dottrina morale secondo i principi della dottrina 
della scienza / Giovanni Amedeo Fichte ; [introduzione, 
traduzione e note a cura di Remo Cantoni]. - Firenze : Sansoni, 
stampa 1957. - XXIII, 426 p. ; 21 cm. (*Classici della filosofia ; 7)

*Rivendicazione della libertà di pensiero / Giovanni Amedeo 
Fichte ; a cura di Luigi Pareyson. - Torino : Chiantore, 1945. - 
187 p. ; 20 cm. (*Città del sole : collezione di scritti politici ; 2)
*Sulla rivoluzione francese ; Sulla liberta di pensiero / Johann 
Gottlieb Fichte ; [traduzione, introduzione e note a cura di 
Vittorio Enzo Alfieri]. - Bari : Laterza, 1966. - XXXI, 310 p. ; 21 
cm. (*Classici della filosofia moderna)
*Lezioni sulla missione del dotto : (1794) / G. A. Fichte ; 
introduzione, versione e commento di Emilio Cassetti. - Bari : G. 
Laterza & Figli, 1948. - 168 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca 
filosofica)
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BAT 3928 B. VI.000008 

BAT 3932 B. VI.000009 

BAT 3934 B. VI.000010 

BAT 3933 B. VI.000011 

BAT 3937 B. VI.000012 

BAT 3938 B. VI.000013 

BAT 3936 B. VI.000014 

BAT 3935 B. VI.000015 

BAT 4064 B. VI.000016 

BAT 3931 B. VI.000017 

BAT 3941 B. VI.000018/1 

BAT 3942 B. VI.000018/2 

BAT 3944 B. VI.000019 

BAT 3923 B. VI.000020 

BAT 4086 B. VI.21 

BAT 3945 B. VI.000022 

BAT 4087 B. VI.000024 

BAT 3939 B. VI.000025/1 

I *discorsi alla nazione tedesca / I. G. Fichte ; introduzione 
traduzione e note di Enrico Burich. - Milano  etc.! : Sandron,  
pref. 1915!. - XXIV, 306 p. ; 19  cm. (*Pedagogisti ed educatori 
antichi e moderni)
*Per un rinnovamento nella interpretazione della filosofia 
fichtiana / Emanuele Severino. - Brescia : La scuola,_\1960!. - 
145 p. ; 26 cm. (Le *vie del pensiero)
L'*idealismo etico di Fichte e il socialismo contemporaneo : per 
una religione socialista / Luigi Perego. - Modena : Formiggini, 
1911. - XI, 268 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia e di 
pedagogia ; 8)
*Fichte e la filosofia / Arturo Massolo. - Urbino : Armando Argalia 
editore, 1947. - 136 p. ; 25 cm
*Dialettica e immaginazione in Fichte / Pasquale Salvucci. - 
Urbino : Argalia, 1963. - 262 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)
*Dialettica e immaginazione in Fichte / Pasquale Salvucci. - 
Urbino : Argalia, 1963. - 262 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)
*G. A. Fichte e il problema dell'individualità / Enrico Opocher. - 
Padova : CEDAM, 1944. - VI, 209 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 8)

*Fichte 1 / Luigi Pareyson. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 
1950. - LXVIII, 328 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 2)

L'*estetica dell'idealismo tedesco 1: *Kant, Schiller, Fichte / Luigi 
Pareyson. - Torino : Edizioni di filosofia, stampa 1950. - XXXII, 
405 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 4)

*Fichte / Giuseppe Maggiore. - Citta di Castello : Il solco, 1921. - 
VI, 306 p. ; 20 cm. ((Tit. in cop.: Fichte. Studio critico sul filosofo 
del nazionalismo socialista.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 4)

*Filosofia della rivelazione 1 / Federico Guglielmo Giuseppe 
Schelling ; a cura di Adriano Bausola. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1972. - 480 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 16)
*Filosofia della rivelazione 2 / Federico Guglielmo Giuseppe 
Schelling ; a cura di Adriano Bausola. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1972. - 476 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 17)
*Sistema dell'idealismo trascendentale / Federico Guglielmo 
Giuseppe Schelling ; tradotto e annotato da Michele Losacco. - 
2. ed. riv. - Bari : G. Laterza & Figli, 1926. - XIV, 325 p. ; 22 cm. 
(*Classici della filosofia moderna ; 5)
*Saggi sulla filosofia di Schelling / Adriano Bausola. - Milano : 
Vita e pensiero, [1960]. - 75 p. ; 24 cm.
Lo *svolgimento del pensiero di Schelling : ricerche / Adriano 
Bausola. - Milano : Vita e pensiero, [1969]. - 231 p. ; 21 cm.
*Estetica dell'identità : lettura della Filosofia dell'arte di 
Schelling / Rosario Assunto. - Urbino : STEU, 1962. - 359 p. ; 22 
cm. ((In appendice: Versi di F. W. J. Schelling con testo originale 
a fronte.(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere 
e filosofia ; 14)

La *filosofia politica di Schelling / Claudio Cesa. - Bari : Laterza, 
1969. - 250 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 666)

*Interpretazione di Schelling 1 / Giuseppe Semerari. - Napoli : 
Libreria scientifica, 1958. - XXVIII, 294 p. ; 22 cm.
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BAT 3946 B. VI.000026 

BAT 3950 B. VI.000027 

BAT 3974 B. VI.000028 

BAT 3966 B. VI.000029/1 

BAT 3967 B. VI.000029/2 

BAT 3968 B. VI.000030/1 

BAT 3969 B. VI.000030/2 

BAT 3953 B. VI.000030/3 

BAT 4006 B. VI.000031 

BAT 4008 B. VI.000032 

BAT 3957 B. VI.000033/1 

BAT 3959 B. VI.000033/2, I 

BAT 3960 B. VI.000033/2, II 

BAT 3958 B. VI.000033/2, III 

BAT 3973 B. VI.000034 

BAT 3495 B. VI.000035 

Il *primo Schelling / Arturo Massolo. - Firenze : Sansoni, stampa 
1953. - 179 p. ; 23 cm. (*Studi filosofici. 3. ser ; 10)
*Scritti teologici giovanili / G. G. F. Hegel ; tradotti da N. Vaccaro 
e E. Mirri ; a cura di E. Mirri. - Napoli : Guida, [1972]. - XVI, 559 
p. ; 22 cm. (*Micromegas ; 1)
*Lezioni sulle prove della esistenza di Dio / Georg Friedrich 
Hegel ; a cura di Gaetano Borruso. - Messina ; Firenze : D'Anna, 
1966. - LIII, 266 p. ; 21 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di storia 
della facoltà di lettere ; 2)
*Fenomenologia dello spirito 1 / G. G. F. Hegel. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1933. - LVII, 394 p. ; 22 cm. ((Ed. di 1500 
esemplari numerati.
*Fenomenologia dello spirito 2 / G. G. F. Hegel. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1936. - 336 p. ; 22 cm. ((Ed. di 1500 
esemplari numerati.
*Lezioni sulla storia della filosofia 1: *Introduzione, la filosofia 
orientale, la filosofia greca dalle origini ad Anassagora / G. G. F. 
Hegel. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, stampa 1930. - 
XXIII, 389 p., \1! c. di tav. : ritr. ; 22 cm.
*Lezioni sulla storia della filosofia 2: *Dai sofisti agli scettici / G. 
G. F. Hegel. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1932. - 552 p. ; 
22 cm.
*Lezioni sulla storia della filosofia 3.1: *Dai neoplatonici alla 
Riforma / G. G. F. Hegel. - Firenze : La nuova Italia, stampa 
1934. - 250 p. ; 22 cm.
L'*esprit du Christianisme et son destin / G. W. F. Hegel ; 
introduction par Jean Hyppolite ; traduction de Jacques Martin. - 
Paris : J. Vrin, 1948. - VIII, 174 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque des 
textes philosophiques)
*Scritti di filosofia del diritto : 1802-1803 / G. W. F. Hegel ; a cura 
di Antonio Negri. - Bari : Laterza, 1962. - XIX, 256 p. ; 21 cm. 
(*Classici della filosofia moderna)
*Lezioni sulla filosofia della religione 1 / Giorgio Guglielmo 
Federico Hegel. - Bologna : Zanichelli, stampa 1973. - 564 p. ; 
23 cm. (*Filosofi moderni ; 19)
*Lezioni sulla filosofia della religione 2 / Giorgio Guglielmo 
Federico Hegel. - Bologna : Zanichelli, stampa 1974. - 511 p. ; 
23 cm. (*Filosofi moderni ; 20)
*Lezioni sulla filosofia della religione 2 / Giorgio Guglielmo 
Federico Hegel. - Bologna : Zanichelli, stampa 1974. - 511 p. ; 
23 cm. (*Filosofi moderni ; 20)
*Lezioni sulla filosofia della religione 2 / Giorgio Guglielmo 
Federico Hegel. - Bologna : Zanichelli, stampa 1974. - 511 p. ; 
23 cm. (*Filosofi moderni ; 20)
*Enciclopedia delle Scienze Filosofiche in compendio : 
introduzione, concetto preliminare della Logica ed Estratti dalla 
Filosofia dello Spirito, in conformità dei programmi ministeriali / 
G.G.F.Hegel ; a cura di Felice Alderisio. - Napoli : Rondinella 
Alfredo editore, 1932. - XLVI, 225 p. ; 21 cm. (*Classici della 
filosofia)
*Filosofi tedeschi : saggi critici / Rodolfo Mondolfo. - [Bologna] : 
Cappelli, stampa 1958. - 165 p. ; 22 cm. ((Trad. parziale di 
Lavinia Bassi.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 8)
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BAT 3963 B. VI.000036/1 

BAT 3964 B. VI.000036/2 

BAT 3965 B. VI.000036/3 

BAT 8026 B. VI.000037/1 

BAT 8027 B. VI.000037/2 

BAT 8028 B. VI.000037/3 

BAT 3962 B. VI.000038 

BAT 3961 B. VI.000039 

BAT 3970 B. VI.000040/1 

BAT 3971 B. VI.000040/2 

BAT 3972 B. VI.000042 

BAT 4004 B. VI.000043 

BAT 4005 B. VI.000044 

BAT 3989 B. VI.000045 

BAT 3617 B. VI.000046 

BAT 3998 B. VI.000047 

La *scienza della logica 1 / G. G. F. Hegel ; traduzione italiana 
con note di Arturo Moni. - Bari : Laterza, 1924. - VI, 473 p. ; 21 
cm.

La *scienza della logica 2 / G. G. F. Hegel ; traduzione italiana 
con note di Arturo Moni. - Bari : Laterza, 1925. - 248 p. ; 21 cm.

La *scienza della logica 3 / G. G. F. Hegel ; traduzione italiana 
con note di Arturo Moni. - Bari : Laterza, 1925. - 367 p. ; 21 cm.

*Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio 1: *Logica / 
Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; tradotta da Benedetto Croce. 
- 2. ed. riveduta. - Bari : G. Laterza & figli, 1923. - XXVI, 196 p. ; 
22 cm.
*Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio 2: *Filosofia 
della natura / Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; tradotta da 
Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : G. Laterza & figli, 
1923. - P. 198-331 ; 22 cm.
*Enciclopedia delle scienze filosofiche in compendio 3: *Filosofia 
dello spirito / Giorgio Guglielmo Federico Hegel ; tradotta da 
Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : G. Laterza & figli, 
1923. - P. 334-523 ; 22 cm.
*Scritti politici : 1798-1806 / G. G. F. Hegel ; a cura di Armando 
Plebe. - Bari : Laterza, 1961. - XVI, 244 p. ; 22 cm. (*Classici 
della filosofia moderna)
*Lineamenti di filosofia del diritto : ossia, diritto naturale e 
scienza dello Stato in compendio / G. G. F. Hegel ; tradotti da F. 
Messineo ; con le note alla filosofia del diritto tradotte da A. 
Plebe. - Bari : Laterza, 1954. - XXVIII, 557 p. ; 22 cm. (*Classici 
della filosofia moderna ; 18)
*Lezioni sulla filosofia della storia 1: La *razionalità della storia / 
G. W. F. Hegel. - Firenze : La Nuova Italia, 1941. - XI, 292 p. ; 
22 cm. (*Classici della filosofia)
*Lezioni sulla filosofia della storia 2: Il *mondo orientale / G. G. 
F. Hegel. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1947. - 296 p. ; 22 
cm.
*Filosofia del diritto : estratti / Hegel ; traduzione, introduzione e 
note di Giuseppe Maggiore. - Firenze : Vallecchi, 1925. - 146 p. ; 
19 cm. (*Testi filosofici commentati)
*Propedeutica filosofica / Georg Wilhelm Friedrich Hegel. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1951. - XXXII, 298 p. ; 21 cm. ((Prima 
trad. italiana, introduzione e note a cura di G. Radetti.(*Classici 
della filosofia ; 3)
*Early Theological Writings / Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; 
Translated by T.M. Knox ; with an Introduction, and Fragments 
Translated by Richard Kroner. - Chicago : The University of 
Chicago Press, 1948. - 339 p. ; 21 cm.
*Lezioni sulle prove della esistenza di Dio / Hegel ; a cura di G. 
Borruso. - Bari : Laterza, 1970. - 261 p. ; 18 cm. (*Piccola 
biblioteca filosofica Laterza ; 56)
*Illuminismo e romanticismo in Rousseau e in Hegel / Antonino 
Bruno. - Bari : G. Laterza & Figli, 1953. - 109 p. ; 21 cm.

*Introduzione a Hegel / Geoffrey Mure ; traduzione di Raffaello 
Franchini. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1954. - 198 p. ; 22 cm.
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BAT 4001 B. VI.000048 

BAT 3975 B. VI.000049 

BAT 4007 B. VI.000050 

BAT 3999 B. VI.000051 

BAT 3992 B. VI.000052 

BAT 3976 B. VI.000053 

BAT 4831 B. VI.000054 

BAT 3500 B. VI.000055 

BAT 3979 B. VI.000056 

BAT 4329 B. VI.000057 

BAT 4328 B. VI.000058 

BAT 3983 B. VI.000059 

BAT 3982 B. VI.000060 

BAT 3981 B. VI.000061 

BAT 3996 B. VI.000062 

1: *Hegel romantico e mistico (1793-1800) / Galvano Della 
Volpe. - Firenze : Le Monnier, 1929. - VIII, 229 p. ; 23 cm. 
(*Studi filosofici. 2. ser ; 5)
*Hegel / Luigi Pelloux. - Brescia : La scuola, stampa 1943. - 114 
p., [1] c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 16 cm. (*Maestri del pensiero e 
dell'educazione : profili)
I *principi di Hegel : frammenti giovanili, scritti del periodo 
jenense, prefazione alla Fenomenologia / introduzione, 
traduzione e commento [di] Enrico De Negri. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1949. - XXXIII, 150 p. ; 22 cm. (*Classici 
della filosofia ; 4)
*Ricerche hegeliane / Vito Fazio Allmayer ; con prefazione di 
Giuseppe Saitta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959. - XVI, 323 p. ; 
21 cm.
*Derecho abstracto o natural en Hegel / Nicolás María López 
Calera. - Granada : Universidad de Granada, Facultad de 
derecho, Departamento de filosofía del derecho, 1967. - 47 p. ; 
22 cm.
*Incidenza di Hegel : studi raccolti in occasione del secondo 
centenario della nascita del filosofo / P. Piovani ... [et al.] ; a cura 
di Fulvio Tessitore. - Napoli : Morano, 1970. - 1140 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Università degli studi di Salerno, Istituto di 
Filosofia e di Storia della Filosofia
*Lezioni sulla prefazione della Fenomenologia dello spirito di 
G.W.F. Hegel / Giancristoforo Trogu. - Milano : Nuove edizioni, 
1973. - 178 p. ; 21 cm. (*Collana di studi filosofici, storici, 
sociologici)
La *filosofia della storia da Herder a Hegel / Massimo Mori. - 
Torino : Loescher, c1976. - 307 p. ; 20 cm. (*Filosofia ; 5)

*Ricerche sulla logica hegeliana ed altri saggi / Arturo Massolo. - 
Firenze : Marzocco, stampa 1950. - 208 p. ; 21 cm. (*Misure ; 6)

Gli *hegeliani d'Italia : Vera, Spaventa, Jaja, Maturi, Gentile / a 
cura di Augusto Guzzo e Armando Plebe. - Torino : SEI, stampa 
1953. - XIX, 153 p. ; 20 cm. (I *classici della filosofia)
*Sviluppi dello hegelismo in Italia : una antologia dagli scritti di 
De Sanctis, Tommasi, Labriola / a cura di Mario Rossi. - Torino : 
Loescher, stampa 1957. - XXIX, 200 p. ; 20 cm. (*Classici della 
filosofia)
*Stato e diritto nel giovane Hegel : studio sulla genesi 
illuministica della filosofia giuridica e politica di Hegel / Antonio 
Negri. - Padova : CEDAM, 1958. - VIII, 287 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 25)
L'*Estetica di Hegel : saggio di interpretazione filosofica / 
Giovanni Vecchi. - Milano : Vita e Pensiero, stampa 1956. - 243 
p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro 
Cuore. N. S ; 56)

*Introduzione alla storia delle interpretazioni di Hegel / Mario 
Rossi. - Ferrara : Edizioni Messina, 1953. - XXV, 236 p. ; 24 cm.

*Interpretazione di Hegel / Enrico De Negri. - Firenze : Sansoni, 
1943. - 450 p. ; 21 cm. (*Biblioteca sansoniana filosofica ; 5)
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BAT 3986 B. VI.000063 

BAT 3985 B. VI.000064 

BAT 3984 B. VI.000065 

BAT 3990 B. VI.000066 

BAT 3991 B. VI.000067 

BAT 4312 B. VI.000068 

BAT 3997 B. VI.000069 

BAT 3988 B. VI.000070 

BAT 3993 B. VI.000071 

BAT 3977 B. VI.000072 

BAT 3980 B. VI.000073 

BAT 4000 B. VI.000074 

BAT 3994 B. VI.000075 

BAT 3951 B. VI.000076 

BAT 3479 B. VI.000077 

*Prime ricerche di Hegel / Arturo Massolo. - Urbino : STEU, 
1959. - 107 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. 
Serie di lettere e filosofia ; 10)
*Hegel y la estetica / Raul Alberto Pierola. - Tucuman : 
Universidad Nacional de Tucuman, Instituto de Filosofia, 1956. - 
104 p. ; 24 cm. (*Cuadernos de filosofia ; 10)

*Hegel nostro contemporaneo / [Raffaello! Franchini, [Rosario! 
Assunto, [Mario! Pensa. - Roma : Unione italiana per il 
progresso della cultura, stampa 1971. - 71 p. ; 21 cm. 
(*Quaderni dell'Unione italiana per il progresso della cultura ; 14)

*Rivoluzione e societa civile in Hegel / Roberto Racinaro. - 
Napoli : Guida, 1972!. - 113 p. ; 20 cm. (Gli *opuscoli ; 13)
*Hegel e la Rivoluzione francese / Joachim Ritter. - Napoli : 
Guida, 1970. - 112 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di saggistica ; 5)
La *philosophie contemporaine en Italie : essai de philosophie 
hégélienne / par Raphael Mariano. - Paris : Germer Bailliére, 
1868. - 162 p. ; 18 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)

La *dialettica e l'idea della morte in Hegel / Alexandre Kojève. - 
[Torino] : G. Einaudi, 1948. - 204 p. ; 22 cm. ((Scritti vari tratti da: 
Introduction à la lecture de Hegel, dello stesso A., Parigi 1947. - 
Trad. di Paolo Serini.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 7)

Il *giovane Hegel e i problemi della società capitalistica / György 
Lukács. - [Torino] : Einaudi, 1960. - XII, 793 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura filosofica ; 24)
La *presenza di Hegel : ricerche e meditazioni hegeliane / 
Antimo Negri. - Firenze : La nuova Italia, 1961. - IX, 225 p. ; 19 
cm. (*Biblioteca di cultura ; 67)
*Introduction a la philosophie de l'histoire de Hegel / Jean 
Hyppolite. - Paris : Riviere, 1948. - 98 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque 
philosophique)
La *filosofia politica di Giorgio Hegel / Vincenzo Mazzei ; con 
prefazione di Carlo Manes. - Nicastro : Gigliotti, 1935. - 215 p. ; 
23 cm.
Il *problema del cominciamento logico e la categoria del divenire 
in Hegel e nei suoi critici / Giuseppe Fichera. - Catania : Istituto 
Universitario di magistero, 1956. - 166 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto universitario di Magistero di Catania. Serie filosofica. 
Monografie ; 2)
*Hegel / Karl Barth ; traduction française de Jean Carrère. - 
Neuchatel ; Paris : Delachaux & Niestlé, [1955]. - 53 p. ; 24 cm. 
(*Cahiers théologiques de l'actualité protestante ; 38)
*Tre studi su Hegel / Theodor W. Adorno. - Bologna : Il mulino, 
[1971]. - 182 p. ; 21 cm. ((Trad. F. Serra.(*Collezione di testi e di 
studi. Filosofia)
La *morte dell'arte in Hegel e la poesia moderna / Ettore 
Bonessio di Terzet. - Roma : Città nuova, [1976]. - 131 p. ; 20 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, Facoltà di magistero, 
Università di Genova. Ser. 2 ; 2)
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Le *origini della sinistra hegeliana : H. Heine, D. F. Strauss, L. 
Feuerbach, B. Bauer / Enrico Rambaldi. - Firenze : La nuova 
Italia, 1966. - XV, 407 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
lettere e filosofia dell'Università di Milano. Sezione a cura 
dell'Istituto di storia della filosofia ; 8)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Milano ; 39)
*Vita di Hegel / Karl Rosenkranz ; introduzione e note a cura di 
Remo Bodei. - Firenze : Vallecchi,  1966!. - XXVII, 457 p. ; 22 
cm. (*Socrates ; 2)
El *hegelismo juridico espanol / Francisco Elias de Tejada. - 
Madrid : Revista de derecho privado, c1944. - 158 p. ; 19 cm. 
(*Coleccion politeia ; 1)
*Ecce homo : come si diventa cio che si e / Federico Nietzsche. - 
7. ed. - Milano : Bocca, 1952. - 138 p. ; 20 cm. (*Nuova 
biblioteca filosofica ; 12)
*Così parlò Zaratustra / Friederich G. Nietzsche ; introduzione e 
traduzione a cura di Barbara Allason. - 4. rist. - Torino : UTET, 
stampa 1959. - 409 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (I *grandi 
scrittori stranieri ; 54)
*Considerazioni sulla storia / Friedrich Nietzsche ; a cura di Lia 
Pinna-Pintor. - Torino : G. Einaudi, 1943. - XI, 117 p. ; 19 cm. 
(*Universale Einaudi ; 17)
*Scritti minori / Federico Nietzsche ; scelti e tradotti da Ettore Lo 
Gatto. - Napoli : Ricciardi, 1916. - IX, 112 p. ; 20 cm.
*Contro Wagner / Federico Nietzsche. - Napoli : R. Ricciardi, 
1914. - 98 p. ; 20 cm.
*Nietzsche : interpretazione del pensiero e della vita / 
Alessandro Pellegrini. - Milano : Garzanti, stampa 1943. - 373 
p. ; 24 cm
*Analitica e dialettica in Nietzsche / Nicola M. de Feo. - Bari : 
Adriatica, 1965. - 144 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
lettere e filosofia dell'Università di Bari ; 2)
La *pensee de Nietzsche / Jules Chaix-Ruy. - \Paris! : Bordas, \
1964!. - 190 p. ; 22 cm. (*Pour connaitre)
La *pensee de Nietzsche / Jules Chaix-Ruy. - \Paris! : Bordas, \
1964!. - 190 p. ; 22 cm. (*Pour connaitre)
La *philosophie de Nietzsche / Eugen Fink ; traduit de l'allemand 
par Hans Hildenbrand et Alex Lindenberg. - Paris : Editions de 
Minuit, c1965. - 244 p. ; 22 cm. (*Arguments ; 25)
*Friedrich Nietzsche : il divino come polarita / Giorgio Penzo. - 2. 
ed. - Bologna : Patron,  1975!. - XIII, 399 p.,  6! c. di tav. : ill. ; 22 
cm. ((Sulla cop. indicazione di ed.(*Collana di saggi e ricerche ; 
11)
*Friedrich Nietzsche nell'interpretazione heideggeriana / Giorgio 
Penzo. - Bologna : Pàtron, \1976! - 331 p. : 1 ritr. ; 23 cm. ((Tit. 
dell'ed. precedente: L'interpretazione ontologica di Nietzsche.
Il *concetto dell'angoscia ; La malattia mortale / Soeren 
Kierkegaard. - Firenze : Sansoni, 1953. - XXX, 370 p. ; 21 cm. 
((Traduzione, avvertenza e note a cura di C. Fabro.(*Classici 
della filosofia ; 5)
La *neutralita armata e il piccolo intervento / Soren Kierkegaard ; 
a cura di Mariano Cristaldi e Gregor Malantschuk. - Messina : 
Sortino, ©1972. - 210 p. : [32] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Traduzioni 
italiane di Nicola De Domenico e Pina Zaccarin-Lauritzen.
(*Filosofia e tempo presente ; 2)
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BAT 4044 B. VI.000101 

BAT 4046 B. VI.000102 

BAT 4039 B. VI.000103 

BAT 4040 B. VI.000104 

BAT 4035 B. VI.000105/1, I 

BAT 4036 B. VI.000105/1, II 

BAT 4037 B. VI.000105/2, I 

BAT 4038 B. VI.000105/2, II 

BAT 4032 B. VI.000106/1 

BAT 4033 B. VI.000106/2 

*Antologia kierkegaardiana / a cura di Cornelio Fabro. - Torino : 
Società editrice internazionale, stampa 1952. - XXXI, 275 p. ; 21 
cm. (I *classici della filosofia)
La *lotta tra il vecchio e il nuovo negozio del sapone / 
Kierkegaard ; traduzione, introduzione, commento [di] 
Alessandro Cortese. - Padova : Liviana, 1967. - XI, 161 p., [2] c. 
di tav. : facs. ; 22 cm. (*Studium sapientiae ; 8)

*Esercizio del cristianesimo / Soeren Kierkegaard ; introduzione, 
traduzione e note a cura di Cornelio Fabro. - Roma : Editrice 
Studium, c1971. - 408 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 41)

La *ripetizione : saggio d'esperienza psicologica scritto da 
Costantino Constantius / Soren Kierkegaard ; traduzione italiana 
di E. Valenziani. - Milano : Bocca, 1945. - 156 p. ; 21 cm. 
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 481)
Il *diario del seduttore / Soren Kierkegaard ; traduzione di Luigi 
Redaelli. - 3. ed. - Milano : F.lli Bocca, 1942. - XIX, 159 p. ; 21 
cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 171)
Lo *specchio della parola / Soren Kierkegaard ; [a cura di E. 
Valenziani e C. Fabro]. - [S.l.] : Fussi, stampa 1948 (Firenze : 
Tipocalcografia classica). - 141 p. ; 18 cm. (*Socrate : 
l'esperienza morale ; 1)
Gli *uccelli dell'aria e i gigli del campo / Kierkegaard. - [Roma] : 
Edizioni della Bussola, stampa 1945. - 150 p. ; 20 cm.
Il *concetto dell'angoscia / Soren Kierkegaard ; tradotto dal 
danese da Meta Corssen. - Firenze : Sansoni, 1942. - XLVII, 210 
p. ; 21 cm. (*Biblioteca sansoniana filosofica ; 1)

*Don Giovanni : la musica di Mozart e l'eros / S. Kierkegaard ; 
traduzione dal danese di K. M. Guldbrandsen e R. Cantoni. - 
Milano : M. A. Denti, stampa 1944. - 155 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 1)

*Aut-aut : estetica ed etica nella formazione della personalità / S. 
Kierkegaard ; traduzione dal danese di K. M. Guldbrandsen e R. 
Cantoni. - Milano : M. A. Denti, stampa 1944. - 230 p. ; 23 cm. 
(*Saggi ; 2)
*Briciole di filosofia e Postilla non scientifica 1 / Soeren 
Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1962. - 381 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 1)
*Briciole di filosofia e Postilla non scientifica 1 / Soeren 
Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1962. - 381 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 1)
*Briciole di filosofia e Postilla non scientifica 2 / Soeren 
Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1962. - 455 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 2)
*Briciole di filosofia e Postilla non scientifica 2 / Soeren 
Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1962. - 455 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 2)
*Diario 1: 1834-1848 / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio 
Fabro. - Brescia : Morcelliana, 1948. - CXXXIX, 447 p., [1] c. di 
tav. : ritr. ; 22 cm.
*Diario 2: 1848-1852 / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio 
Fabro. - Brescia : Morcelliana, 1949. - XXIV, 625 p., [1] c. di 
tav. : ill. ; 22 cm.
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BAT 4028 B. VI.000115 
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BAT 5654 B. VI.000118 

BAT 4026 B. VI.000119 
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*Diario 3: 1852-1855 / Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio 
Fabro. - Brescia : Morcelliana, 1951. - XIX, 567 p., \1! c. di tav. : 
ritr. ; 22 cm.
Le *vrai visage de Kierkegaard / Pierre Mesnard. - Paris : 
Beauchesne et ses fils, 1948. - 494 p. ; 23 cm. (*Bibliotheque 
des archives de philosophie)
*Studi kierkegaardiani /  saggi di! N. Abbagnano ...  et al.! ; con 
un inedito di Soeren Kierkegaard ; a cura di Cornelio Fabro. - 
Brescia : Morcelliana, 1957. - 433 p. ; 24 cm.
*Variazioni sull'angoscia di Kierkegaard / Umberto Cantoro. - 
Padova : Ed. Liviana, 1948. - 63 p. ; 20 cm. (*Guide di cultura 
contemporanea)
*Tra Kierkegaard e Marx : per una definizione dell'esistenza / 
Cornelio Fabro. - Firenze : Vallecchi, stampa 1952. - 242 p. ; 19 
cm. (*Pensiero contemporaneo)
*Soren Kierkegaard / Luis Washington Vita \et al.! ; Prefacio de 
Miguel Reale. - \S.l.! : Revista Brasileira de Filosofia, \1956!. - 93 
p. ; 23 cm.
*Disperazione e speranza : saggio sulle categorie 
kierkegaardiane / Giuseppe Masi. - Padova : Gregoriana, 
stampa 1971. - 208 p. ; 25 cm. (*Collana di studi filosofici ; 19)
*Kierkegaard : con una scelta di passi nuovamente tradotti  e! 
una bibliografia / Franco Lombardi. - Firenze : La Nuova Italia, 
1936. - 322 p.,  2! c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni)
*Principî della filosofia dell'avvenire / Ludwig Feuerbach ; a cura 
di Norberto Bobbio. - Torino : Einaudi, 1946. - XII, 141 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 2)
*Ludovico Feuerbach : seguito da una scelta di passi tradotti / 
Franco Lombardi. - Firenze : La nuova Italia, 1935. - 323 p., [1] 
carta di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e moderni)
Il *giovane Feuerbach / Claudio Cesa. - Bari : Laterza, 1963. - 
302 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 576)
L'*etica nella Filosofia del Feuerbach / Luigi Secco. - Padova : R. 
Zannoni, 1935. - 63 p. ; 23 cm.
*Anselm Feuerbach filosofo e giurista liberale / Mario A. 
Cattaneo. - Milano : Edizioni di comunita, [1970]. - 584 p. ; 23 
cm. (*Diritto e cultura moderna ; 9)
La *critica antispeculativa di L. A. Feuerbach / Enrico Rambaldi. 
- Firenze : La nuova Italia,  1966!. - X, 192 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di 
Milano. Sezione a cura dell'Istituto di storia della filosofia ; 9)
(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di 
Milano ; 41)
Le *fondement de la morale / Arthur Schopenhauer ; traduit de 
l'allemand par M. R. Bastian. - Paris : Ernest Flammarion, 
[19..?]. - 364 p. ; 20 cm. ((Sul front.: "écrit présenté au concours 
de la Société Royale des sciences a Copenhague, le 30 janvier 
1840, et non couronné.(Les *meilleurs auteurs classiques 
français et étrangers)
Il *mondo come volontà e rappresentazione 1 / Arturo 
Schopenhauer ;  traduzione di P. Savj-Lopez e G. De Lorenzo. - 
3. ed. - Bari : Laterza, 1928. -  XXXII, 662 p. ; 22 cm.
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BAT 4025 B. VI.000133 

BAT 4024 B. VI.000134 

Il *mondo come volontà e rappresentazione 2 / Arturo 
Schopenhauer ; traduzione di Giuseppe De Lorenzo. - Bari : 
Gius. Laterza & figli, 1930. - 791 p. ; 22 cm. ((Nel front.: 
Contenente i supplementi ai quattro libri del primo volume.
*Antologia schopenhaueriana / Arturo Schopenhauer ; 
introduzione e commento a cura di Gianfranco Morra. - 
Siracusa ; Milano : Ciranna, stampa 1957. - 128 p. ; 20 cm.
*Schopenhauer interprete dell'Occidente / Giuseppe Riconda. - 
Milano : Mursia, ©1969. - 267 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di filosofia. 
Ricerche ; 2)
Il *problema della musica nella filosofia di Schopenhauer / 
Fiorenzo Viscidi. - Padova : Liviana, 1959. - 277 p. ; 22 cm. ((In 
testa al front.: Universita di Padova, Istituto di pedagogia.
*Arthur Schopenhauer : biografia y caracteristica espiritual / A. 
Waismann. - Cordoba : Ediciones Assandri, 1945. - 232 p. ; 23 
cm.
*Scritti politici giovanili / Karl Marx ; a cura di Luigi Firpo. - Torino 
: G. Einaudi, 1950. - 535 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
politica e giuridica ; 4)
*Opere filosofiche giovanili / Karl Marx. - Roma : Rinascita, 1950. 
- 314 p. ; 22 cm. ((Trad. di G. Della Volpe. - Contiene: Critica 
della filosofia hegeliana del diritto pubblico ; Manoscritti 
economico filosofici del 1844.(I *classici del marxismo ; 24)
*Pagine di filosofia politica / Carlo Marx ; a cura di Giuliano 
Pischel. - Milano : Garzanti, 1947. - 251 p. ; 19 cm. (*Classici del 
pensiero politico ; 2)
*Lineamenti fondamentali della critica dell'economia politica : 
1857-1858 1 / Karl Marx ; presentazione, traduzione e note di 
Enzo Grillo. - Firenze : La Nuova Italia, c1968. - XV, 424 p. ; 22 
cm. (*Classici della filosofia ; 7.1)
*Lineamenti fondamentali della critica dell'economia politica : 
1857-1858 2 / Karl Marx ; presentazione, traduzione e note di 
Enzo Grillo. - Firenze : La Nuova Italia, c1970. - 687 p. ; 22 cm. 
(*Classici della filosofia ; 7.2)
*Manoscritti economico-filosofici del 1844 / Karl Marx ; 
[traduzione di Norberto Bobbio]. - Torino : G. Einaudi, 1949. - 
191 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 8)
L'*idealismo e i suoi limiti nel pensiero di Antonio Renda / 
Calogero Caracciolo. - \Palermo! : Palumbo, stampa 1960. - 94 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 54)
La *sacra famiglia, ovvero Critica della critica critica : contro 
Bruno Bauer e soci / Friedrich Engels, Karl Marx ; a cura di Aldo 
Zanardo. - Roma : Editori riuniti, 1967. - LXIX, 375 p. ; 22 cm. 
((Trad. A. Zanardo.(*Biblioteca del pensiero moderno ; 4)
*De America 1: La *guerra civile / K. Marx, F. Engels. - Roma : 
Silva, [1971]. - XCII, 426 p. ; 21 cm. ((A cura di Enrico M. Forni. - 
Trad. di Rita Imbellone.
*Incontro con Marx e Feuerbach : introduzione alla riforma della 
dialettica marxiana : umanità e divinità nella filosofia 
dell'avvenire / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, 1963. - 199 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 23)
*Proudhon-Marx : una polemica / Vincenzo Celsa. - Palermo : 
Scuola linotyp. Boccone del povero, 1971. - 163 p. ; 20 cm .
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*Alienazione e feticismo nel pensiero di Marx / Giuseppe 
Bedeschi. - Bari : Laterza, 1968. - 211 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 668)
*Sulla fondazione del materialismo storico / Alfredo Sabetti. - 
Firenze : La nuova Italia, 1962. - VII, 422 p. ; 20 cm. ((Sul front.: 
In appendice Karl Marx, Democrito ed Epicuro(*Biblioteca di 
cultura ; 70)
*Scienza e mito nella dottrina di Carlo Marx / Manlio Ciardo. - 
Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1960. - 262 p. ; 23 cm. 
(*Biblioteca di cultura contemporanea ; 66)
*Carlo Marx / mons. Francesco Olgiati. - 4. ed. completamente 
rifatta. - Milano : Vita e pensiero, 1948. - XXIII, 527 p. ; 21 cm.

*Marx e il diritto moderno / Umberto Cerroni. - Roma : Editori 
Riuniti, 1962. - 233 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 44)

*Marx e il diritto moderno / Umberto Cerroni. - Roma : Editori 
Riuniti, 1962. - 233 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 44)

*Teoria della crisi sociale in Marx : una reinterpretazione / 
Umberto Cerroni. - 2. ed. - Bari : De Donato, 1971. - 269 p. ; 21 
cm. (*Ideologia e società)
*Rousseau e Marx : e altri saggi di critica materialistica / Galvano 
della Volpe. - 4. ed. - Roma : Editori Riuniti, 1964. - 227 p. ; 22 
cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 18)
*Considerazioni su Hegel e Marx / Carlo Antoni. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1946. - 328 p. ; 23 cm.
*Fondamenti della filosofia marxista 2 / a cura di Gustavo 
Wetter. - Milano : F.lli Fabbri, 1966. - 401 p. ; 25 cm. ((Trad. dal 
russo di Pietro Modesto. - In testa al front.: Accademia delle 
scienze dell'U.R.S.S, istituto di filosofia (*Filosofi 
contemporanei ; 7)

Il *pensiero tedesco : saggio di psicologia della filosofia tedesca / 
Mario Pensa. - Bologna : Zanichelli, 1938. - 320 p. ; 22 cm.

*Esperienza vissuta e poesia / di Wilhelm Dilthey ; a cura di 
Nicola Accolti Gil Vitale. - Milano : Istituto editoriale italiano, 
stampa 1947. - XXVI, 471 p. ; 22 cm. (La *cultura ; 3)

*Introduzione alle scienze dello spirito / Wilhelm Dilthey. - Assisi ; 
Roma : Carucci, 1972. - XXIX, 153 p.(*Politica e società ; 1)

*Theorie des conceptions du monde : essai d'une philosophie de 
la philosophie / par Wilhelm Dilthey ; traduit par Louis Sauzin. - 
Paris : Presses universitaire de France, 1946. - 329 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Critica della ragione storica / Wilhelm Dilthey ; introduzione e 
traduzione di Pietro Rossi. - [Torino] : G. Einaudi, 1954. - 487 p. ; 
22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 18)
*Ermeneutica e religione / Guglielmo Dilthey ; a cura di 
Gianfranco Morra. - Bologna : Patron, [1970]. - 133 p. ; 22 cm. 
(*Paideia ; 6)
*Saggi sullo storicismo tedesco : Dilthey e Meinecke / Antonio 
Negri. - Milano : G. Feltrinelli, 1959. - 302 p. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche storiche ; 9)
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*Dilthey e la genesi della critica storica della ragione / Franco 
Bianco. - Milano : Marzorati, [1971]. - 332 p. ; 25 cm. (*Studi sul 
pensiero filosofico e religioso dei secoli 19. e 20 ; 19)
*Dilthey filosofo della musica / Giuliano Marini. - Napoli : Guida, 
[1973!. - 62 p. ; 20 cm. (Gli *opuscoli ; 15)
*Dilthey e la comprensione del mondo umano / Giuliano Marini. - 
Milano : A. Giuffrè, 1965. - XII, 521 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 11)
La *critica della ragione storica in Dilthey / Pietro Rossi. - 
Milano : Bocca, 1954. - 118 p. ; 24 cm ((Estratto da: "Rivista 
critica di Storia della filosofia"
*Dilthey e la comprensione del mondo umano / Giuliano Marini. - 
Milano : A. Giuffrè, 1965. - XII, 521 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 11)
*W. Dilthey y el problema del mundo historico : estudio genetico-
evolutivo con una bibliografia general / Franco Diaz de Cerio 
Ruiz. - Barcelona : Juan Flors, 1959. - 547 p. ; 20 cm.
*Idee per la filosofia della storia dell'umanità / Giovanni Goffredo 
Herder ; a cura di Valerio Verra. - Bologna : Zanichelli, stampa 
1971. - 445 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 15)
*Ancora una filosofia della storia per l'educazione dell'umanità / 
Johann Gottfried Herder ; introduzione e traduzione di Franco 
Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1951. - XXVII, 98 p. ; 22 cm. 
(*Scrittori di storia ; 2)
*Mito, rivelazione e filosofia in J. G. Herder e nel suo tempo / 
Valerio Verra. - Milano : Marzorati, [1966]. - 314 p. ; 25 cm. 
(*Studi sul pensiero filosofico e religioso dei secoli 19. e 20 ; 2)
*Scritti politici 1: La *rivoluzione democratica in Francia / di 
Alexis De Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - Torino : 
Unione tipografico-editrice torinese, stampa 1969. - 1081 p., [5] 
c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici della politica)
*Scritti politici 2: La *democrazia in America / di Alexis De 
Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - [Torino] : Unione 
tipografico-editrice torinese, c1968. - 885 p., [5] c. di tav. : ill. ; 24 
cm.
*Democrazia e libertà nel pensiero di Alexis de Tocqueville / 
Lorenzo Caboara. - Milano : U. Hoepli, 1946. - XXXVII, 334 p. ; 
19 cm.
*Corrispondenza fra Alexis de Tocqueville e Arthur de 
Gobineau : 1843-1859 / con introduzione e note di Michelini-
Tocci. - Milano : Longanesi, stampa 1947. - 376 p. ; 19 cm. (La 
*buona società ; 8)
*Lettere di Silvio Spaventa a Benedetto Croce : 25 sett. 1883-23 
ott. 1892 / Elena e Alda Croce. - Firenze : Sansoni, \dopo il 
1970!. - P. 246-282 ; 24 cm. ((Tit. della cop. - Estr. da: Un 
augurio a Raffaele Mattioli, Firenze 1970.
Il *pragmatismo americano / Carlo Sini. - Bari : Laterza, 1972. - 
485 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 716)
8: *Uomini e idee : Giordano Bruno, Augusto Vera, il Padre 
Curci, Francesco De Sanctis, Gaspero Barbèra : saggi 
biografico-critici / di Raffaele Mariano. - Firenze : G. Barbèra, 
1905. - 488 p. ; 19 cm.
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BAT 1559 B. VI.000168 

BAT 1561 B. VI.000169 

BAT 1757 B. VI.000170 

BAT 3673 B. VI.000171/1 

BAT 3674 B. VI.000171/2 

BAT 3543 B. VI.000172 

BAT 2795 B. VI.000173 

NER 2655 B. VI.000174 

BAT 4078 B. VI.000175 

BAT 4090 B. VI.000177 

BAT 4068 B. VI.000178 

BAT 6740 B. VI.000179 

BAT 2810 B. VI.000180 

BAT 3921 B. VI.000181 

BAT 3908 B. VI.000182 

BAT 874 B. VI.000183 

BAT 142 B. VI.000184 

*Carnet de notes / Jacques Maritain . - Paris : Desclée de 
Brouwer, 1965. - 415 p. :[4! c. di tav. ; 21 cm.
*Jacques Maritain : antologia del pensiero filosofico e 
pedagogico / Gianfranco Morra. - Forli : Forum, 1967. - 246 p. : 1 
ritr. ; 20 cm. (*Guide culturali ; 2)
Il *problema teologico nella filosofia analitica : teologia come 
grammatica. - Padova : La garangola, 1971. - 279 p. ; 21 cm .
(*Filosofia e religione ; 2)
*Journal intime de Maine de Biran de l'annee 1792 a l'annee 
1817 / A. De Lavalette Monbrun ; publie avec un avant-propos, 
une introduction et des notes par A. De Lavalette Monbrun. - 
Paris : Plon, c1927. - XLVI, 300 p. ; 23 cm.

*Journal intime de Maine de Biran de l'année 1817 a l'annee 
1824 / publié avec une introduction et des notes par A. de la 
Valette-Monbrun. - Paris : Librairie Plon, 1931. - 357 p. ; 23 cm.

La * filosofia sociale di Maine de Biran / Giovanni Ambrosetti. - 
Verona : Bettinelli, 1953. - 44 p. ; 25 cm
*Intuizione della vita : (quattro capitoli metafisici) / Giorgio 
Simmel ; con una nota introduttiva di Antonio Banfi. - Milano : 
Bompiani, 1938. - 262 p. ; 22 cm. ((Traduzione di F. Sternheim.
(*Idee nuove ; 5)
*Introduzione alla logica come analitica della scienza e della 
storia / Gino Capozzi. - [Napoli] : Jovene, [1976]. - 162 p. ; 24 
cm. (*Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in diritto 
civile dell'Università di Camerino ; 9)
*Introduzione alla filosofia / Giovanni Federico Herbart ; tradotta 
da Giuseppe Vidossich. - 2. ed. - Bari : G. Laterza, 1927. - XII, 
322 p. ; 22 cm. (*Classici della filosofia moderna ; 4)
*Spengler : la dottrina politica del pangermanesimo post bellico / 
V. Beonio-Brocchieri. - Milano : Edizioni Athena, 1928. - 172 p. ; 
19 cm. (*Cultura contemporanea)
*Pensieri di pedagogia e di varia filosofia / G. F. Herbart ; tradotti 
e ordinati da A. Tomei. - Roma : Franck, 1911. - XIII, 133 p. ; 19 
cm. (*Biblioteca di cultura universale ; 5)
L'*evoluzione morale / Herbert Spencer ; prima traduzione 
italiana di Guglielmo Salvadori. - Torino : F.lli Bocca, 1909. - X, 
246 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 42)
*Classification des sciences / Herbert Spencer ; traduit de 
l'anglais sur la troisieme edition par F. Rethore. - Paris : Germer 
Bailliere, 1872. - II, 169 p. ; 18 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
*Lettere sull'educazione estetica e altri scritti / Federigo Schiller ; 
traduzioni di Rosa Heller Heinzelmann e di G. Calo ; 
introduzione e note di G. Calo. - Firenze : Sansoni, 1927. - LXII, 
223 p. ; 20 cm. (*Biblioteca pedagogica. Educatori e pedagogisti 
italiani e stranieri)
La *filosofia del Romanticismo / Emilio Oggioni. - Bologna : 
Patron, [1963]. - 205 p. ; 25 cm. ((Litografato.(*Scienze 
filosofiche)
*Haeckels theory of the unity of nature : a monograph in the 
history of philosophy. - Boston : The Christopher publ. house, 
<1965>. - 98 p. ; 16.
The *emotions and the will / by Alexander Bain. - 3. ed. - London 
: Longmans, 1875. - 605 p. ; 23 cm.
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NER 2656 B. VI.000185 

BAT 6743 B. VI.000186 

BAT 4759 B. VI.000187 

BAT 3428 B. VI.000188 

BAT 3910 B. VI.000189 

BAT 4065 B. VI.000190 

BAT 3913 B. VI.000191/1 

BAT 4099 B. VI.000192 

BAT 8494 B. VI.000193 

BAT 3445 B. VI.000194 

BAT 6742 B. VI.000195/1 

BAT 3600 B. VI.000196/1 

BAT 3601 B. VI.000196/2 

BAT 1535 B. VI.000197 

BAT 1078 B. VI.000198 

BAT 501 B. VI.000199 

Les *fondateurs de la sociologie contemporaine: *pour le 
centenaire de la mort d'Auguste Comte, 1857-1957 / par Georgii 
Davidovich Gurvitch. - Paris : Centre de documentation 
universitaire, 1957. - 103 p. ; 27 cm. (Les *cours de Sorbonne)

Il *sistema filosofico-giuridico di John Stuart Mill / Carlo Tricerri. - 
Milano : A. Giuffrè, 1950. - 148 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 13)

La *scienza politica nell'"Opuscule fondamental" del Comte / 
Enrico Vidal. - Milano : Giuffrè, 1968. - 79 p. ; 25 cm. ((Estratto 
da : Università degli studi di Genova, Annali della facoltà di 
giurisprudenza.
L'*induzione in John Venn / Maurizio Ferriani. - Pisa : Domus 
Galilaeana, 1973. - 93 p. ; 24 cm + errata corrige .(*Quaderni di 
storia e critica della scienza. N. S ; 3)
La *lotta contro la ragione / Carlo Antoni. - Firenze : Sansoni, 
1942. - IV, 230 p. ; 24 cm. (*Biblioteca germanica ; 1)
La *politica del romanticismo : le origini / Antonello Gerbi. - Bari : 
Laterza, 1932. - VII, 257 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 220)
1: Gli *ideali cosmopolitici / Ferdinando D'Antonio. - Crema : Tip. 
La Moderna, 1938. - 208 p. ; 25 cm.
*Ensayos criticos sobre filosofos alemanes / Rodolfo Mondolfo. - 
Buenos Aires : Ediciones Iman, 1946. - 165 p. ; 21 cm. 
(*Panorama de la filosofia y de la cultura ; 4)
La *filosofia della libertà in Charles Secrétan / memoria di Ugo 
Perone. - Torino : Accademia delle scienze, 1968. - 124 p. ; 25 
cm. (*Memorie dell'Accademia delle scienze di Torino. Classe di 
scienze morali, storiche e filologiche. Ser. 4 ; 16)
*Henry L. Mansel : filosofia della coscienza ed epistemologia 
della religione / Silvestro Marcucci. - Firenze : F. Le Monnier, 
1969. - XI, 320 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto di filosofia 
dell'Università di Pisa.

La *nature et l'esprit dans la philosophie de T. H. Green : la 
renaissance de l'idealisme en Angleterre au 19. siecle 1: 
*Metaphysique-morale / Jean Pucelle. - Louvain : Nauwelaerts ; 
Paris : B. Nauwelaerts, stampa 1960. -324 p. ; 25 cm.

*Corso di filosofia positiva 1: *Lezioni 46.-54. / di Auguste 
Comte. - Torino : UTET, stampa 1967. - 697 p., [6] c. di tav. : ill. ; 
24 cm.
*Corso di filosofia positiva 2: *Lezioni 55.-60. / di Auguste 
Comte. - Torino : UTET, stampa 1967. - 755 p., [5] c. di tav. : ill. ; 
24 cm.
La *teoria dell'utile : principi etici fondamentali e applicazioni / 
Giovanni Marchesini. - Milano ; Palermo : R. Sandron, 1900. - 
232 p. ; 19 cm. (*Biblioteca Sandron di scienze e lettere ; 9)

La *guida della vita / R. W. Emerson ; traduzione e introduzione 
di Decio Pettoello. - Torino [etc.! : G. B. Paravia & C., stampa 
1923. - XXV, 213 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e pedagogia)

*Pagine scelte e pensieri / Tomaso Carlyle ; traduzione e 
presentazione di Angiolo Biancotti. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, 
stampa 1921. - XXVIII, 155 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e 
pedagogia)



Pagina 105

BAT 5630 B. VI.000200 

BAT 3604 B. VI.000201/I 

BAT 3605 B. VI.000201/II 

BAT 6678 B. VI.000201/III 

BAT 3527 B. VI.000202 

BAT 3638 B. VI.000203 

BAT 3516 B. VI.000204 

BAT 6739 B. VI.000205 

BAT 6744 B. VI.000206 

BAT 3687 B. VI.000207 

BAT 4251 B. VI.000208 

BAT 4259 B. VI.000209 

BAT 4250 B. VI.000210 

BAT 4261 B. VI.000211 

BAT 1077 B. VI.000212 

BAT 2948 B. VI.000213 

*G. Stuart Mill e l'utilitarismo inglese / Sante Casellato. - 
Padova : CEDAM, 1951. - 232 p. ; 25 cm. (Il *pensiero moderno. 
Ser. 1 ; 2)
La *giustizia nella rivoluzione e nella Chiesa / di Pierre-Joseph 
Proudhon ; a cura di Mario Albertini. - Torino : Unione 
tipografico-editrice torinese, stampa 1968. - 798 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. (*Classici della sociologia ; 5)
La *giustizia nella rivoluzione e nella Chiesa / di Pierre-Joseph 
Proudhon ; a cura di Mario Albertini. - Torino : Unione 
tipografico-editrice torinese, stampa 1968. - 798 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. (*Classici della sociologia ; 5)
La *giustizia nella rivoluzione e nella Chiesa / di Pierre-Joseph 
Proudhon ; a cura di Mario Albertini. - Torino : Unione 
tipografico-editrice torinese, stampa 1968. - 798 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. (*Classici della sociologia ; 5)
*Proudhon : sa vie, son oeuvre, avec une exposé de sa 
philosophie / par Georges Gurvitch. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1965. - 114 p. ; 19 cm. (*Philosophes)
*Proudhon e Rousseau / Silvia Rota Ghibaudi. - Milano : A. 
Giuffre, 1965. - 162 p. ; 24 cm.
*P. J. Proudhon / G. Santonastaso. - Bari : G. Laterza & figli, 
1935. - 197 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 264)
*Istituzioni ecclesiastiche / Herbert Spencer ; trad. di Sofia 
Fortini-Santarelli. - Città di Castello : S. Lapi, 1886. - 247 p. ; 19 
cm. ((Tit. delle opere che si rifericono alle Istituzioni 
ecclesiastiche.
*Dell'educazione intellettuale, morale e fisica : nuova traduzione 
dall'inglese / con un proemio sulla pedagogia e filosofia sintetica 
di E. Spencer, per il prof. Angelo Valdarini. - 11. ristampa della 
seconda edizione riveduta e corretta. - Torino : Ditta G. B. 
Paravia e c., 1916. - 16. p. XXIIIJ, 178. ((L. 1.60.(*Biblioteca di 
filosofia e pedagogia)
*Cours d'histoire de la philosophie morale au dix-huitieme 
siecle : professe a la faculta des lettres, en 1819 et 1820 1: 
*Ecole sensualiste / par M. V. Cousin ; publiee par M. E. 
Vacherot. - Bruxelles : Societe belge de librairie, 1841. - 287 p. ; 
17 cm.
*Discorrendo di socialismo e di filosofia / Antonio Labriola. - 3. 
ed. / a cura di B. Croce. - Bari : G. Laterza & Figli, 1939. - XII, 
228 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 341)
L'*università e la libertà della scienza / Antonio Labriola. - 
Roma :  s.n.!, 1897 (Napoli : Tipi Veraldi). - 69 p. ; 20 cm.
*Profilo di Antonio Labriola / Luigi dal Pane. - Milano : A. Giuffrè, 
1948. - 126 p. ; 23 cm.
*Opere 1: *Scritti e appunti su Zeller e su Spinoza : 1862-1868 / 
Antonio Labriola ; a cura di Luigi Dal Pane. - Milano : Feltrinelli, 
1959. - IX, 408 p., °1! c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Istituto Giangiacomo Feltrinelli.
*Uomini rappresentativi / R. W. Emerson ; traduzione di Maria 
Pastore-Mucchi. - 3. ed. - Torino : F.lli Bocca, 1929. - XVI, 208 p. 
; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 86)
*Giuseppe Tarozzi / a cura di Elide Guastalla. - Torino : Edizioni 
di Filosofia, 1951. - 50 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm. (*Filosofi 
d'oggi)
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BAT 2949 B. VI.000214/I 

BAT 2950 B. VI.000215/II 

BAT 4749 B. VI.000216 

BAT 5639 B. VI.000217 

BAT 3465 B. VI.000218 

BAT 2028 B. VI.000219 

BAT 5631 B. VI.000220 

BAT 673 B. VI.000221 

BAT 4381 B. VI.000222 

BAT 4380 B. VI.000223 

BAT 4383 B. VI.000224 

BAT 4382 B. VI.000225 

BAT 2661 B. VI.000226 

BAT 2343 B. VI.000227 

BAT 4426 B. VI.000228 

BAT 8032 B. VI.000229 

Il *pensiero filosofico di Giuseppe Tarozzi / Dario Fiorensoli. - 
Padova : CEDAM, 1964. - VI, 104 p. ; 24 cm. (( Finito di 
stampare nel 1963.(Il *pensiero moderno. 2. ser ; 10)
Il *pensiero filosofico di Giuseppe Tarozzi / Dario Fiorensoli. - 
Padova : CEDAM, 1964. - VI, 104 p. ; 24 cm. (( Finito di 
stampare nel 1963.(Il *pensiero moderno. 2. ser ; 10)
*Mill: a collection of critical essays / edited by J. B Schneewind. - 
Notre Dame [Indiana] : University of Notre Dame Press, 1969. - 
455 p. ; 19 cm. (*Modern studies in philosophy)
*Considerations on representative government : with an index 
(now first added) / by John Stuart Mill. - London : George 
Routledge & Sons, 1905. - VI, 345 p. ; 16 cm.
*Positivismo e società industriale / Pietro Rossi. - Torino : 
Loescher, stampa 1973. - 308 p. ; 19 cm. ((Scritti di Saint-Simon, 
Comte, Spencer.(*Scienze sociali ; 1)

*Lois psychologiques de l'evolution des peuples / par Gustave 
Le Bon. - 2. ed., revue et augmentee. - Paris : F. Alcan, 1895. - 
186, 16 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine)

*Utilitarismo / G. Stuart Mill ; prima versione italiana fatta sulla 2. 
edizione inglese dall'avvocato Eugenio Debenedetti. - Torino : 
Favale, 1866. - XXIII, 153 p. ; 19 cm.
Il *problema etico in Roberto Ardigò. - Acireale : Ediz. C di F. 
Consoli, 1958. - 70 p. ; 20 cm.

*Studi sul positivismo pedagogico italiano *1:  [*Carlo Cattaneo] / 
Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., pref. 1952. - 67 p. 
; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico italiano)

*Studi sul positivismo pedagogico italiano *2:  [*Pasquale 
Villari] / Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., 1952. - P. 
73-141 ; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico italiano)

*Studi sul positivismo pedagogico italiano 6: [*Andrea Angiulli! / 
Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., 1952. - P. 345-
444 ; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico italiano)

*Studi sul positivismo pedagogico italiano 4-5: [*Pietro Siciliani ; 
Nicola Fornelli! / Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., 
1952. - P. 245-344 ; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico 
italiano)
Il *pragmatismo / a cura di Antonio Santucci. - Torino : UTET, 
1970. - 824 p., [5] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici della filosofia ; 
7)

*Caso amore e logica / Charles S. Peirce ; introduzione di Morris 
R. Cohen ; con un saggio supplementare sul pragmatismo di 
Peirce di John Dewey. - Torino : Taylor, 1956. - XXIII, 236 p. ; 24 
cm. ((Traduzione di N. e M. Abbagnano.(*Documenti e ricerche)

*Saggi sulla nazionalita / P. S. Mancini ; a cura di Flavio Lopez 
De Onate. - \S.l.! : Sestante, stampa 1944. - LXXV, 156 p. ; 19 
cm. (*Pensiero politico italiano ; 3)
*Storia de' principali sistemi di filosofia razionale e morale / per 
Paolo Romeo da Siderno. - 2. ed. notevolmente arricchita di 
giunte e di nuovi sistemi. - Napoli : Stamperia e cartiere del 
Fibreno, 1848. - XI, 474 p. ; 20 cm.
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BAT 4330 B. VI.000230 

BAT 4331 B. VI.000231 

BAT 4156 B. VI.000232 

BAT 4708 B. VI.000233 

BAT 393 B. VI.000234 

BAT 4501 B. VI.000235 

BAT 4817 B. VI.000236 

BAT 4499 B. VI.000237 

BAT 4498 B. VI.000238 

BAT 4497 B. VI.000239 

BAT 4833 B. VI.000240 

BAT 4816 B. VI.000241 

BAT 4808 B. VI.000242 

BAT 4502 B. VI.000243 

NER 2657 B. VI.000244 

BAT 4518 B. VI.000246 

BAT 4347 B. VI.000247 

Il *naturalismo moderno : scritti varii / Salvatore Tommasi ; a 
cura di Antonino Anile. - Bari : Laterza, 1913. - XVI, 298 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 67)
Il *naturalismo moderno : scritti varii / Salvatore Tommasi ; a 
cura di Antonino Anile. - Bari : Laterza, 1913. - XVI, 298 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 67)
*Aspetti del pensiero neoguelfo napoletano dopo il sessanta / 
Fulvio Tessitore. - Napoli : A. Morano, [1962?]. - 164 p. ; 23 cm. 
((In appendice: Della tradizione vichiana e dello storicismo 
giuridico nell'Ottocento ; Un manipolo di lettere.
*Histoire de la philosophie américaine / H. W. Schneider ; traduit 
de l'americain par Cl. Simonnet. - Paris : Gallimard, 1955. - 460 
p. ; 23 cm. (*Bibliothèque des idées)
Il *pragmatismo / M. Calderoni, G. Vailati ; a cura di Giovanni 
Papini. - Lanciano : Carabba, 1931. - 239 p. ; 19 cm. (*Cultura 
dell'anima ; 71)
Il *pensiero filosofico di Giandomenico Romagnosi / Achille 
Norsa. - Milano : Libreria Editrice Lombarda, 1930. - X, 288 p., 
[1] c. di tav. : ritr. ; 23 cm. ((Sul front.: Lavoro premiato dal R. 
Istituto Lombardo di Scienze e Lettere 1928(*Collezione 
filosofica "Isis")
*Saggi politici e filosofici / G. D. Romagnosi ; con prefazione e 
note di Cesare Enrico Aroldi. - Milano : Sonzogno, 1907. - 96 p. ; 
17 cm. (*Biblioteca universale ; 312)
*Saggi sul Romagnosi / Giulio Andrea Belloni. - Milano : Fratelli 
Bocca, 1940. - 136 p. ; 25 cm.
La *dottrina del diritto naturale nella filosofia civile di 
Romagnosi / Giuseppe Marchello. - <S.l. : s.n., 1955?> (Torino : 
Stab. Poligrafico Ed. SPE di Fanton). - 61 p. ; 24 cm ((Estr. da: 
"Annali della Facolta giuridica dell'Universita di Camerino", 22., 
1955
Il *diritto pubblico del Romagnosi / prof. Michele Barillari. - Bari : 
Laterza, 1936. - 36 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'istituto di 
scienze politiche della r. universita di Bari)
*Atti del Convegno di studi in onore di Gian Domenico 
Romagnosi nel bicentenario della nascita (Salsomaggiore 1761-
Milano 1835) : Salsomaggiore 30 settembre-3 ottobre 1961. - 
Milano : A. Giuffre, 1961. - XII, 539 p. ; 25 cm.
La *filosofia del diritto di G. D. Romagnosi / Lorenzo Caboara. - 
Citta di Castello : Il Solco, 1930. - 224 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 16)
*Romagnosi / Alessandro Levi. - Roma : A. F. Formiggini, 1935. 
- 114 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. (*Profili ; 125)
La *filosofia politica di Romagnosi / Lorenzo Caboara ; 
prefazione di Giorgio Del Vecchio. - Roma : Istituto di Filosofia 
del Diritto, 1936. - VI, 149 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto 
di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 3)
*Attualità di Romagnosi / Lorenzo Caboara. - Milano : Giuffre, 
1962. - 32 p. ; 25 cm ((Estr. da: Studi parmensi
Lo *spiritualismo religioso nell'eta del Risorgimento italiano / 
Carmelo Librizzi. - Catania : Istituto Universitario di Magistero, 
1955. - 301 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto universitario di 
magistero di Catania ; 1)
*Silvio Spaventa / Elena Croce. - Milano : Adelphi,  1969!. - IX, 
316 p.,  11! c. di tav. : ill. ; 23 cm.
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BAT 4398 B. VI.000248 

BAT 10001 B. VI.000249 

BAT 4376 B. VI.000250 

BAT 4579 B. VI.000251 

BAT 4343 B. VI.000252 

BAT 4344 B. VI.000253 

BAT 4375 B. VI.000254 

BAT 4556 B. VI.000255/2 

BAT 4557 B. VI.000255/3 

BAT 4558 B. VI.000255/4 

BAT 4629 B. VI.000256/1 

BAT 4630 B. VI.000256/2 

BAT 4631 B. VI.000256/4 

BAT 4632 B. VI.000256/5 

BAT 4622 B. VI.000257/1 

BAT 4562 B. VI.000258/1 

La *filosofia italiana nelle sue relazioni con la filosofia europea / 
Bertrando Spaventa. - Nuova ed. con note e appendice di 
documenti / a cura di Giovanni Gentile. - Bari : G. Laterza & f.i, 
1908. - XXII, 317 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 30)

*Unificazione nazionale ed egemonia culturale / Bertrando 
Spaventa ; a cura e con introduzione di G. Vacca. - Bari : 
Laterza, 1969. - 333 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
669)
*Dal 1848 al 1861 : lettere, scritti, documenti / Silvio Spaventa ; 
pubblicati da Benedetto Croce. - 2. ed. con aggiunte e 
correzioni. - Bari : G. Laterza, 1923. - XII, 373 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 118)
*Prolusione e introduzione alle lezioni di filosofia nella Universita 
di Napoli / per B. Spaventa. - 2. ed. - Napoli : D. Morano, 1886. - 
XII, 214 p. ; 24 cm.
*Bertrando Spaventa / Italo Cubeddu. - Firenze : G. C. Sansoni, 
1964. - 306 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
dell'Università di Roma ; 11)
*Politica e filosofia in Bertrando Spaventa / Giuseppe Vacca. - 
Bari : Laterza, 1967. - 301 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 630)
Il *pensiero di Silvio Spaventa / Enzo Tagliacozzo. - Milano : 
Dante Alighieri, 1932. - 146 p. ; 25 cm.
2: *Antropologia in servigio della scienza morale 2 / di Antonio 
Rosmini-Serbati. - Milano : Dalla tipografia Pogliani, 1838. - P. 
155-314 ; 23 cm.
2: *Antropologia in servigio della scienza morale 3 / di Antonio 
Rosmini-Serbati. - Milano : Dalla tipografia Pogliani, 1838. - P. 
315-442 ; 23 cm.
2: *Antropologia in servigio della scienza morale 4 / di Antonio 
Rosmini-Serbati. - Milano : Dalla tipografia Pogliani, 1838. - P. 
443-552 ; 23 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 35: *Filosofia 
del diritto : 1 / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : CEDAM, 1967. - XVII, 257 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 25 
cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 36: *Filosofia 
del diritto : 2 / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : Cedam, 1968. - P. 260-590 ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 38: *Filosofia 
del diritto : 4 / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : Cedam, 1969. - P. 848-1195 ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 39: *Filosofia 
del diritto : 5 / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : CEDAM, 1969. - P. 1196-1438 ; 25 cm.
27.1: *Antropologia soprannaturale / Antonio Rosmini ; a cura di 
Giovanni Pusineri. - Roma : F.lli Bocca, 1955. - XX, 449 p. ; 26 
cm. (*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Antonio 
Rosmini ; 27)
1: I *massimi criteri politici / Antonio Rosmini. - Torino [etc.] : G. 
B. Paravia & C., stampa 1933. - CXXV, 139 p. ; 20 cm. (*Piccola 
biblioteca rosminiana ; 18)
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BAT 4519 B. VI.000258/bis 

BAT 4625 B. VI.000259/1 

BAT 4626 B. VI.000259/2 

BAT 4635 B. VI.000260 

BAT 4636 B. VI.000261 

BAT 4628 B. VI.000262 

BAT 4600 B. VI.000263 

BAT 4633 B. VI.000264/1 

BAT 4634 B. VI.000264/2 

BAT 4637 B. VI.000265 

BAT 4627 B. VI.000266 

BAT 4621 B. VI.000267 

BAT 4638 B. VI.000268 

Il *sistema filosofico / di Antonio Rosmini-Serbati. - 2. ed. 
torinese sopra la correttissima fatta a Lucca il 1853. - Torino : 
UTET, 1911. - XV, 159 p. ; 25 cm
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 31: *Opuscoli 
morali editi ed inediti. 1. Dottrina del peccato originale / Antonio 
Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. - Padova : CEDAM, 1965. - 
LII, 251 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 32: *Opuscoli 
morali editi ed inediti. 2, Le nozioni di peccato e colpa / Antonio 
Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. - Padova : CEDAM, 1965. - 
P. 256-444 ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 46: *Ascetica : 
manuale dell'esercitatore e scritti vari / Antonio Rosmini. - 
Padova : CEDAM, 1974. - XI, 288 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 44: *Del 
matrimonio : sulle leggi civili che riguardano il matrimonio de' 
cristiani : aggiuntovi un ragionamento sul bene del matrimonio 
cristiano / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo Orecchia. - 
Padova : CEDAM, 1972. - 187 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 34: Il 
*razionalismo che tenta insinuarsi nelle scuole teologiche : con 
testi inediti / Antonio Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. - 
Padova : CEDAM, 1967. - XXIII, 249 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 2: 
*Introduzione alla filosofia / Antonio Rosmini ; a cura di Ugo 
Redano. - Roma : Anonima romana editoriale, 1934. - XL, 402 
p., \1! c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.

*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 42.: *Risposta 
ad Agostino Theiner contro il suo scritto intitolato Lettere storico-
critiche intorno alle cinque piaghe della santa chiesa. 1, Esame 
della dottrina del p. Theiner / Antonio Rosmini ; a cura di Rinaldo 
Orecchia. - Padova : CEDAM, 1971. - XVIII, 172 p. ; 25 cm.

43: *Risposta ad Agostino Theiner contro il suo scritto intitolato 
Lettere storico-critiche intorno alle cinque piaghe della santa 
chiesa. 2, Esame delle autorita / Antonio Rosmini ; a cura di 
Rinaldo Orecchia. - Padova : CEDAM, 1972. - 239 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 45: 
*Catechismo disposto secondo l'ordine delle idee ; Catechesi : 
1834-1835 / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Castelli. - 
Padova : CEDAM, 1973. - X, 278 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 33: 
L'*introduzione del Vangelo secondo Giovanni commentata : libri 
tre / Antonio Rosmini ; a cura di R. Bessero Belti. - Padova : 
CEDAM, 1966. - XXIX, 259 p. ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 26: *Trattato 
della coscienza morale / Antonio Rosmini ; a cura di Giuseppe 
Mattai. - Roma ; Milano : F.lli Bocca, 1954. - 492 p., \1! c. di tav. 
ripieg. ; 26 cm. (*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
Antonio Rosmini ; 26)
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 47: *Storia 
dell'amore ricavata dalle divine scritture / Antonio Rosmini ; a 
cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : Cedam, 1975. - X, 210 p. ; 
25 cm.
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BAT 8031 B. VI.000269 

BAT 4560 B. VI.000270 

BAT 8011 B. VI.000271 

BAT 8015 B. VI.000272 

BAT 4623 B. VI.000273/1 

BAT 4624 B. VI.000273/2 

BAT 4602 B. VI.000274/1 

BAT 4603 B. VI.000274/2 

BAT 4604 B. VI.000274/3 

BAT 4605 B. VI.000274/4 

BAT 4606 B. VI.000274/5 

BAT 4607 B. VI.000274/6 

BAT 4608 B. VI.000274/7 

BAT 4609 B. VI.000274/8 

Il *principio della morale / Antonio Rosmini ; a cura di Giovanni 
Gentile. - Bari : G. Laterza, 1914. - VII, 258 p. ; 20 cm. (*Testi di 
filosofia per uso dei licei ; 7)
18: *Pedagogia e metodologia : (opere postume). 1, Del principio 
supremo della metodica e di alcune sue applicazioni in servigio 
dell'umana educazione. - Torino : presso la Società editrice di 
libri di filosofia, 1857. - 365 p. ; 24 cm.
*Principi della scienza morale / Antonio Rosmini ; a cura di 
Emilio Pignoloni. - Brescia : La scuola, 1962. - L, 150 p. : 1 ritr. ; 
21 cm. (Il *pensiero)
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 1: *Scritti 
autobiografici inediti / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Castelli. 
- Roma : Anonima romana editoriale, 1934. - XLVIII, 437 p., 19 
c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.

*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 29: *Aristotele 
esposto ed esaminato. 1 / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico 
Turolla. - Padova : Cedam, 1963. - XVII, 277 p. ; 25 cm.

30: *Aristotele esposto ed esaminato. 2 / Antonio Rosmini ; a 
cura di Enrico Turolla. - Padova : CEDAM, 1964. - 254 p. ; 25 
cm.

*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 7.1: *Teosofia / 
Antonio Rosmini ; con introduzione e aggiunte inedite a cura di 
Carlo Gray. - [Roma] : Edizioni Roma, 1938. - CXLV, 232 p., [9] 
c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.

*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 8: *Teosofia. 
2 / Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
[Roma] : Edizioni Roma, 1938. - 402 p., [2] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 9: *Teosofia. 
3 / Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
[Roma] : Edizioni Roma, 1938. - 475 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 10.4: *Teosofia 
/ Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
[Roma] : Edizioni Roma, 1938. - 368 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 11.5: *Teosofia 
/ Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
[Roma] : Edizioni Roma, 1939. - 414 p., [2] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 12.6: *Teosofia 
/ Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
Milano : F.lli Bocca, 1940. - 373 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 13.7: *Teosofia 
/ Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
Milano : F.lli Bocca, 1940. - 366 p., [2] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 14.8: *Teosofia 
/ Antonio Rosmini ; con aggiunte inedite a cura di Carlo Gray. - 
Milano : F.lli Bocca, 1941. - 255 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. 
num.
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BAT 4522 B. VI.000275 

BAT 4616 B. VI.000276 

BAT 4561 B. VI.000277 

BAT 4601 B. VI.000278 

BAT 4617 B. VI.000279/1 

BAT 4618 B. VI.000279/2 

BAT 4619 B. VI.000280 

BAT 4520 B. VI.000281/1 

BAT 4521 B. VI.000281/2 

BAT 10002 B. VI.000281/3 

BAT 4523 B. VI.000281/4 

BAT 4620 B. VI.000282 

BAT 4610 B. VI.000283/1 

*Delle cinque piaghe della Santa Chiesa : trattato dedicato al 
Clero Cattolico : con aggiunte e chiarificazioni inedite / Antonio 
Rosmini ; a cura di Clemente Riva. - 2. ed. - Brescia : 
Morcelliana, 1966. - 436 p. ; 21 cm.
*Principi della scienza morale : e storia comparativa e critica dei 
sistemi intorno al principio della morale / Antonio Rosmini ; 
estratti, introduzione e note a cura di Dante Morando. - Torino : 
Societa editrice internazionale, 1941. - XXXVI, 128 p. ; 20 cm. 
(*Letture di filosofia ; 49)
*Antologia metafisica / Antonio Rosmini ; a cura di Italo Mancini. 
- Brescia : La Scuola, 1956. - XXXIII, 94 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 21 
cm. ((Ritr. di A. Rosmini(Il *pensiero)
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 6: *Compendio 
di etica / Antonio Rosmini ; a cura di Enrico Castelli. - \Roma! : 
Edizioni Roma, 1937. - XIII, 227 p., \2! c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 22: *Logica e 
scritti inediti vari. 1 / Antonio Rosmini ; a cura di Erminio Troilo. - 
Milano : F.lli Bocca, 1942. - XVIII, 311 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 
esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 23*Logica e 
scritti inediti vari. 2. / Antonio Rosmini ; a cura di Erminio Troilo. - 
Milano : F.lli Bocca, 1943. - 286 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. 
num.
Storia dell'amore ricavata dalle divine scritture24: *Progetti di 
costituzione : saggi editi ed inediti sullo Stato / Antonio Rosmini ; 
con introduzione a cura di Carlo Gray. - Milano : F.lli Bocca, 
1952. - XCIII, 326 p., [2] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 800 
esempl. num.
*Introduzione alla filosofia 1: *Discorso sugli studi / Antonio 
Rosmini. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., stampa 1924. - XVI, 
154 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca 
rosminiana ; 1)
*Introduzione alla filosofia 2: *Dell'idea della sapienza / Antonio 
Rosmini. - Torino [etc.] : Paravia G. B. & C., stampa 1924. - XIII, 
158 p.,  [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca rosminiana 
; 2)
*Introduzione alla filosofia 3: *Sistema filosofico / Antonio 
Rosmini. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., stampa 1925. - 
XXXV, 139 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca rosminiana ; 3)
*Introduzione alla filosofia 4: *Lettere filosofiche / Antonio 
Rosmini. - Torino [etc.] : Paravia G. B. & C., stampa 1924. - 
XXVII, 115 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca 
rosminiana ; 4)
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 25: 
*Antropologia in servizio della scienza morale / Antonio 
Rosmini ; a cura di Clemente Riva. - Roma ; Milano : F.lli Bocca, 
1954. - 606 p., \1! c. di tav. ripieg. ; 26 cm. (*Edizione nazionale 
delle opere edite e inedite di Antonio Rosmini ; 25)
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 15.1: 
*Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / 
Antonio Rosmini ; a cura di Guido Rossi. - Milano : F.lli Bocca, 
1941. - LXVI, 337 p., 5 c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 800 
esempl. num.
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BAT 4611 B. VI.000283/2 

BAT 4612 B. VI.000283/3 

BAT 4613 B. VI.000283/4 

BAT 8039 B. VI.000284/1 

BAT 8040 B. VI.000284/2 

BAT 8016 B. VI.000285/1 

BAT 8017 B. VI.000285/2 

BAT 8018 B. VI.000285/3 

BAT 4537 B. VI.000286 

BAT 4536 B. VI.000287 

BAT 4525 B. VI.000288 

BAT 4538 B. VI.000289 

BAT 4540 B. VI.000290 

BAT 4539 B. VI.000291 

*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 16.2: 
*Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / 
Antonio Rosmini ; a cura di Guido Rossi. - Milano : F.lli Bocca, 
1941. - 399 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 17.3: 
*Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / 
Antonio Rosmini ; a cura di Guido Rossi. - Milano : F.lli Bocca, 
1949. - 342 [i.e. 442] p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 18.4: 
*Psicologia : con alcuni scritti inediti di carattere psicologico / 
Antonio Rosmini ; a cura di Guido Rossi. - Milano : F.lli Bocca, 
1951. - 172 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Teosofia 1 / Antonio Rosmini ; riduzione organica con 
introduzione e note a cura di Maria A. Raschini. - Milano : 
Marzorati, [1967]. - C, 459 p. ; 25 cm.
*Teosofia 2 / Antonio Rosmini ; riduzione organica con 
introduzione e note a cura di Maria A. Raschini. - Milano : 
Marzorati, [1967]. - P. 462-905 ; 25 cm.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 3: *Nuovo 
saggio sull'origine delle idee. 1. / Antonio Rosmini ; a cura di 
Francesco Orestano. - Roma : Anonima romana editoriale, 1934. 
- LI, 366 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 4.2: *Nuovo 
saggio sull'origine dell'idee / Antonio Rosmini ; a cura di 
Francesco Orestano. - Roma : Anonima romana editoriale, 1934. 
- 412 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Opere edite e inedite di Antonio Rosmini Serbati 5.3: *Nuovo 
saggio sull'origine dell'idee / Antonio Rosmini ; a cura di 
Francesco Orestano. - Roma : Anonima romana editoriale, 1934. 
- XVI, 372 p. ; 26 cm. ((Ed. di 800 esempl. num.
*Discorso sugli studi dell'autore : dalla Introduzione alla filosofia / 
Antonio Rosmini ; a cura di Carlo Caviglione. - 2. ed. - Torino 
[etc. ] : G. B. Paravia & C., 1947. - LXXIV, 256 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
*Principi della scienza morale : con estratti dalla Storia 
comparativa e critica de' sistemi intorno al principio della 
morale / Antonio Rosmini ; a cura di Dario Galli. - 2. ed. - Verona 
: La Scaligera, 1943. - 254 p. ; 23 cm. (*Classici di filosofia e 
pedagogia ; 35)
*Filosofia della politica / Antonio Rosmini-Serbati ; a cura di 
Mario D'Addio. - Milano : Marzorati, \1972!. - 577 p. ; 22 cm. 
(*Scrittori italiani. Sezione filosofica e pedagogica)
*Ragionamento sul comunismo e socialismo / Antonio Rosmini ; 
introduzione e note di Bruno Brunello. - Padova : CEDAM, 1948. 
- XXV, 60 p. ; 21 cm.
*Breve schizzo dei sistemi di filosofia moderna e del proprio 
sistema / Antonio Rosmini ; con introduzione e commento di 
Silvio Ferrighi. - Milano : C. Signorelli, 1941 (Tip. L. Di G. Pirola). 
- 67 p. ; 20 cm. ((L. 4.(*Classici della filosofia e della pedagogia ; 
19)
*Saggio sul comunismo e sul socialismo / Antonio Rosmini ; 
pubblicato a cura e con prefazione di Alberto Canaletti Gaudenti. 
- Roma : Signorelli, 1930. - 85 p. ; 19 cm. (*Collezione filosofica ; 
10)
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BAT 4614 B. VI.000292/1 

BAT 4615 B. VI.000292/2 

BAT 4559 B. VI.000293/1 

BAT 4541 B. VI.000294 

BAT 4554 B. VI.000295/1 

BAT 4555 B. VI.000296/13 

BAT 4639 B. VI.000297/1 

BAT 4640 B. VI.000297/2 

BAT 4641 B. VI.000297/3 

BAT 4642 B. VI.000297/4 

BAT 4643 B. VI.000297/5 

BAT 4644 B. VI.000297/6 

BAT 4645 B. VI.000297/7 

BAT 4646 B. VI.000297/8 

BAT 4647 B. VI.000297/9 

BAT 4648 B. VI.000297/10 

BAT 4649 B. VI.000297/11 

BAT 4650 B. VI.000297/12 

BAT 4651 B. VI.000297/13 

19-20: Il *rinnovamento della filosofia in Italia del conte Terenzio 
Mamiani della Rovere esaminato da Antonio Rosmini-Serbati a 
dichiarazione e conferma della Teoria ideologica esposta nel 
Nuovo saggio sull'origine delle idee 1 / Antonio Rosmini ; a cura 
di Dante Morando. - Milano : F.lli Bocca, 1941. - CXXXIV, 208 
p. ; 26 cm. (*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
Antonio Rosmini ; 19)
19-20: Il *rinnovamento della filosofia in Italia del conte Terenzio 
Mamiani della Rovere esaminato da Antonio Rosmini-Serbati a 
dichiarazione e conferma della Teoria ideologica esposta nel 
Nuovo saggio sull'origine delle idee 2 / Antonio Rosmini ; a cura 
di Dante Morando. - Milano : F.lli Bocca, 1941. - 389 p. ; 26 cm. 
(*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Antonio 
Rosmini ; 20)
*Lettera prima intorno alla elezione dei vescovi mediante il clero 
ed il popolo / [Agostino Theiner]. - Napoli : G. Cannavacciuoli, 
1849. - 201 p. ; 24 cm.
*Principii della scienza morale e storia comparativa e critica : dei 
sistemi intorno al principio della morale / Antonio Rosmini ; 
introduzione, scelta e note di Giuseppe Esposito. - Milano : C. 
Signorelli, stampa 1940. - 164 p. ; 19 cm. (*Classici della filosofia 
e della pedagogia ; 16)
1: *Filosofia della politica / Antonio Rosmini-Serbati. - Napoli : 
Batelli, 1842. - XV, 311 p. ; 25 cm.
2: *Antropologia in servigio della scienza morale : libri 4 / di 
Antonio Rosmini-Serbati. - Milano : Tip. e libreria Pogliani, 1838. 
- 552 p. ; 23 cm.
*Epistolario completo 1: 1813-1825 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1887. - IX, 763 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 2: 1826-1828 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1887. - 618 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 3: 1829-1931 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1888. - 806 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 4: 1831-1833 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1889. - 806 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 5: 1834-1836 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1890. - 800 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 6: 1836-1839 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1890. - 815 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 7: 1839-1841 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1891. - 816 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 8: 1841-1844 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1891. - 798 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 9: 1844-1847 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1892. - 802 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 10: 1847-1850 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1892. - 798 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 11: 1850-1853 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1893. - 800 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 12: 1853-1855 / Antonio Rosmini Serbati. - 
Casale Monferrato : G. Pane, 1893. - 602 p. ; 26 cm.
*Epistolario completo 13 / Antonio Rosmini Serbati. - Casale 
Monferrato : G. Pane, 1894. - VIII, 626 p. ; 26 cm. ((Appendice.
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BAT 8036 B. VI.000298/1 

BAT 4590 B. VI.000299 

BAT 4591 B. VI.000300 

BAT 4563 B. VI.000301 

BAT 4564 B. VI.000302 

BAT 4535 B. VI.000303 

BAT 8033 B. VI.000304 

BAT 8035 B. VI.000305 

BAT 8020 B. VI.000306 

BAT 1521 B. VI.000307/1, I 

BAT 8019 B. VI.000307/1, II 

BAT 8038 B. VI.000308 

BAT 8034 B. VI.000309 

BAT 4587 B. VI.000310/1 

BAT 4588 B. VI.000310/2 

BAT 4599 B. VI.000311 

*Antonio Rosmini e il clero ambrosiano : epistolario 1 / a cura di 
Gianfranco Radice ; presentato dal prof. Ettore Passerin 
d'Entreves. - Milano : Archivio ambrosiano, 1962. - 439 p., \1! c. 
di tav., ritr. ;  25 cm. (*Archivio ambrosiano ; 13)
*Rosmini / Giovanni Pusineri. - 2. ed. con testo riveduto. - 
Domodossola : Arti grafiche Parva Favilla, 1929. - XIV, 297 p., 
[8! c. di tav. : ill., ritr. ; 20 cm
*Rosmini postumo : la conclusione della filosofia dell'essere / 
Pietro Prini. - Roma : Armando Armando Editore, 1960. - 62 p. ; 
20 cm.
La *filosofia morale di Antonio Rosmini / Michele Federico 
Sciacca. - 2. ed. riveduta. - Roma : Bocca, [premessa 1955]. - 
235 p. ; 22 cm. (*Opere complete di M. F. Sciacca ; 5)
La *problematica politico-sociale nel pensiero di Antonio Rosmini 
 =  Die politisch soziale problematik im denken Antonio Rosminis 
 =  Les problemes politiques-sociaux dans la pensee da Antonio 
rosmini :atti dell'Incontro internazionale rosminiano : Bolzano, 
28-30 settembre 1954. - Roma : Bocca, stampa 1955. - 411 p. ; 
25 cm.
Il *principio della morale / Antonio Rosmini ; a cura di Givanni 
Gentile. - 4. ed. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1930. - 233 p. ; 20 
cm. (*Piccola biblioteca filosofica)
*Attualità di A. Rosmini / Clemente Riva. - Roma : Studium, 
[1970!. - 216 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 40)
L'*essere iniziale nell'ontologia di Rosmini / Pier Paolo Ottonello. 
- Milano : Marzorati, [1967]. - 96 p. ; 25 cm. (*Studi sul pensiero 
filosofico e religioso dei secoli 19. e 20 ; 5)
*Studi rosminiani / Gioele Solari ; a cura di Pietro Piovani. - 
Milano : A. Giuffrè, 1957. - XI, 281 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 6)
Il *giovane Rosmini 1: La *metafisica inedita / [a cura di] Italo 
Mancini. - Urbino : Argalia, stampa 1963. - 408 p. ; 22 cm.
Il *giovane Rosmini 1: La *metafisica inedita / [a cura di] Italo 
Mancini. - Urbino : Argalia, stampa 1963. - 408 p. ; 22 cm.
La *lezione liturgica di Antonio Rosmini : il sacerdozio dei fedeli / 
Antonio Quacquarelli. - Stresa : Centro internazionale di studi 
rosminiani, \1970!. - 237 p. ; 21 cm. (*Quaderni della Cattedra A. 
Rosmini ; 4)
Il *pensiero giuridico e politico di Antonio Rosmini / a cura di M. 
F. Sciacca e sotto gli auspici del Comitato nazionale per le 
onoranze centenarie. - Firenze : Sansoni, stampa 1962. - XIX, 
600 p. ; 24 cm.
*Atti del Congresso internazionale di filosofia Antonio Rosmini : 
Stresa-Rovereto 20-26 luglio 1955 1 / a cura di Michele F. 
Sciacca e sotto gli auspici del comitato nazionale per le 
onoranze centenarie. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1957. - 
XXXIII, 653 p. ; 24 cm.
*Atti del Congresso internazionale di filosofia Antonio Rosmini : 
Stresa-Rovereto 20-26 luglio 1955 2 / a cura di Michele F. 
Sciacca e sotto gli auspici del comitato nazionale per le 
onoranze centenarie. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1957. - 
P. 656-1253 ; 24 cm.
La *filosofia del diritto secondo Antonio Rosmini / Guido Gonella. 
- Roma : Studium, 1934. - IX, 526 p. ; 22 cm.
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BAT 4573 B. VI.000312 

BAT 8037 B. VI.000313 

BAT 4570 B. VI.000314/1 

BAT 4571 B. VI.000314/2 

BAT 4592 B. VI.000315 

BAT 4566 B. VI.000316 

BAT 4585 B. VI.000317 

BAT 4584 B. VI.000318 

BAT 4583 B. VI.000319 

BAT 4593 B. VI.000320 

BAT 4596 B. VI.000321 

BAT 4595 B. VI.000322 

BAT 4594 B. VI.000323 

BAT 4581 B. VI.000324 

BAT 4597 B. VI.000325 

*Rosmini / Giovanni Pusineri. - Domodossola ; Milano : 
Sodalitas, stampa 1962. - 285 p. : 10 tav. ; 21 cm.
*Antonio Rosmini nella restaurazione / Luigi Bulferetti. - Firenze : 
Le Monnier, 1942. - VII, 266 p., [2] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Studi 
e documenti di storia del Risorgimento ; 25)

*Vita di Antonio Rosmini 1 / scritta da un sacerdote dell'Istituto 
della Carità ; riveduta e aggiornata dal prof. Guido Rossi ; a cura 
del Comitato roveretano per le onoranze ad Antonio Rosmini nel 
primo centenario della morte, 1855-1955. - Rovereto : Arti 
grafiche R. Manfrini, 1959. - 841 p., [9] c. di tav. ; 25 cm.

*Vita di Antonio Rosmini 2 / scritta da un sacerdote dell'Istituto 
della Carità ; riveduta e aggiornata dal prof. Guido Rossi ; a cura 
del Comitato roveretano per le onoranze ad Antonio Rosmini nel 
primo centenario della morte, 1855-1955. - Rovereto : Arti 
grafiche R. Manfrini, 1959. - 784 p., [9] c. di tav. ; 25 cm.

L'*Ascesi cristiana in Antonio Rosmini / Maria Teresa Antonelli. - 
Domodossola \etc.! : S.A.L.E. Sodalitas, stampa 1952. - 113 p. ; 
23 cm. (*Collana di studi filosofici rosminiani)
La *dottrina del sentimento fondamentale nella filosofia di A. 
Rosmini / Filippo Piemontese. - Milano : Marzorati, [1966]. - 238 
p. ; 25 cm. (*Studi sul pensiero filosofico e religioso dei secoli 19. 
e 20 ; 1)
*Antonio Rosmini nel primo centenario della morte / a cura di 
Clemente Riva. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1958. - VIII, 
274 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comitato 
nazionale celebrazioni rosminiane.
La *figura del Principe negli scritti politici giovanili di Antonio 
Rosmini / Giovanni Pullara. - Milano : Le Pleiadi, 1956. - 134 p. ; 
20 cm.
*Rosmini e Taparelli critici di Spadalieri. - Palermo : Tip. M. 
Montaina, 1961. - 53 p. ; 24 cm .
*De Rosmini a Lachelier : essai de philosophie comparée / Régis 
Jolivet. Suivi de Antonio Rosmini L'idee de la sagesse / 
traduction de Marie Louise Roure. - Paris ; Lyon : E. Vitte, 1953 
(Domodossola : Tip. La Cartografica C. Antonioli). - 254 p. ; 20 
cm. ((L. 800.
*Rosmini : dal sistema all'etica e al pensiero politico / E. Bruno 
Brunello. - Bologna : Patron, [1963]. - 189 p. ; 25 cm. (*Storia 
delle dottrine politiche)
*Studi rosminiani : (prospettive e problemi d'una ontologia 
intrinsecistica) / Maria Teresa Antonelli. - Domodossola ; Milano : 
S.A.L.E. Sodalitas, stampa 1955. - 229 p. ; 22 cm. (*Collana di 
studi filosofici rosminiani ; 8)
Il *problema dell'origine dell'anima intellettiva secondo Antonio 
Rosmini / Clemente Riva. - Domodossola  etc.! : "Sodalitas", 
stampa 1956. - 194 p. ; 23 cm. (*Collana di studi filosofici 
rosminiani ; 11)
*Introduzione alla metafisica di Antonio Rosmini / Pietro Prini. - 
Domodossola ; Milano : SALE Sodalitas, stampa 1953. - 86 p. ; 
23 cm. (*Collana di studi filosofici rosminiani ; 3)
*Rosmini : doctrinas etico-juridicas / F. Perez Bueno. - Madrid : 
Blass y Cia, 1919. - 239 p., [3] c. di tav. rip. ; 22 cm.
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BAT 4578 B. VI.000326/I 

BAT 4576 B. VI.000326/II 

BAT 4577 B. VI.000327 

BAT 4574 B. VI.000329 

BAT 4386 B. VI.000330 

BAT 4598 B. VI.000331 

BAT 4567 B. VI.000332 

BAT 4589 B. VI.000333 

BAT 3512 B. VI.000334 

BAT 8010 B. VI.000335 

BAT 4565 B. VI.000336 

BAT 4671 B. VI.000337 

BAT 4660 B. VI.000338/1 

BAT 6647 B. VI.000339/1 

BAT 6648 B. VI.000339/2 

BAT 6649 B. VI.000339/3 

BAT 4668 B. VI.000340/1 

*Antonio Rosmini collaboratore delle Memorie di Modena : note 
bio-bibliografiche con documenti / Benvenuto Donati. - Modena : 
Societa Tipografica Modenese, 1941. - 84 p. ; 25 cm
*Antonio Rosmini collaboratore delle Memorie di Modena : note 
bio-bibliografiche con documenti / Benvenuto Donati. - Modena : 
Societa Tipografica Modenese, 1941. - 84 p. ; 25 cm
Il *principio del diritto nel sistema filosofico di A. Rosmini / 
Giovanni Garilli. - Palermo : Tip. Vincenzo Bellotti, 1935. - 43 p. ; 
25 cm
*Società religiosa e società civile in Rosmini / Francesco 
Traniello. - Bologna : Il mulino, 1966. - 370 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 
52)
La *teodicea sociale di Rosmini / Pietro Piovani. - Padova : 
CEDAM, 1957. - XXIX, 417 p. ; 22 cm.
*Rosmini inedito : (La formazione del pensiero politico) : (1822-
27) / Gioele Solari. - Torino : R. Accademia delle Scienze, 1938. 
- 139 p. ; 25 cm. ((Nel verso del front.: estr. dagli Atti della Reale 
Accademia delle Scienzedi Torino, vol. 72 (1936-37 - XV) e vol. 
73 (1937-38 - XVI)
*Studi Rosminiani / Dario Galli. - Padova : CEDAM, 1957. - 221 
p. ; 25 cm. (Il *pensiero medioevale. Ser. 1 ; 5)
La *filosofia morale di Antonio Rosmini / Enrico Verondini. - 
Bologna : Cappelli, stampa 1967. - 361 p. ; 23 cm.
Il *problema della liberta in Rosmini / Anna Maria Tripodi. - Roma 
: Citta nuova, \1976!. - 126 p. ; 20 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto 
di filosofia, Facoltà di magistero, Università di Genova. Ser. 2 ; 
3)

*Antonio Rosmini : frammenti di filosofia del diritto e della politica 
/ Francesco Paoli. - Firenze : Cellini, 1889. - 158 p. ; 24 cm.

Il *regolamento della modalità dei diritti : contenuto e limiti della 
funzione sociale secondo Rosmini / Francesco Mercadante. - 
Milano : Giuffrè editore, 1974. - 342 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di studi giuridici della Facoltà di scienze politiche 
dell'Università di Roma. Ser. 5 ; 17)
*Gioberti / Luigi Stefanini. - Milano : F.lli Bocca, 1947. - 446 p. ; 
21 cm. (*Storia della filosofia italiana ; 18)
*Introduzione allo studio della filosofia 1 / Vincenzo Gioberti ; a 
cura e con introduzione di Giovanni Calò. - Milano : Bocca, 
1939. - XCII, 250 p. ; 25 cm.
*Del rinnovamento civile d'Italia 1 / Vincenzo Gioberti ; a cura di 
Widar Cesarini Sforza. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1943. - 
XXIV, 363 p. ; 24 cm.
*Del rinnovamento civile d'Italia 2 / Vincenzo Gioberti ; a cura di 
Widar Cesarini Sforza. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1943. - 
390 p. ; 24 cm.
*Del rinnovamento civile d'Italia 3 / Vincenzo Gioberti ; a cura di 
Widar Cesarini Sforza. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1943. - 
366 p. ; 24 cm.
*Del rinnovamento civile d'Italia 1 / Vincenzo Gioberti ; a cura di 
Luigi Quattrocchi. - Roma : Edizioni Abete, stampa 1969. - 441 
p. ; 26 cm. (*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
Vincenzo Gioberti)
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BAT 4669 B. VI.000340/2 

BAT 4670 B. VI.000340/3 

BAT 4666 B. VI.000341/1 

BAT 4667 B. VI.000341/2 

BAT 4662 B. VI.000341/3 

BAT 4664 B. VI.000342/1 

BAT 4665 B. VI.000342/2 

BAT 4675 B. VI.000343 

BAT 4677 B. VI.000344/1 

BAT 4678 B. VI.000344/2 

BAT 4679 B. VI.000344/3 

BAT 4553 B. VI.000345/1 

BAT 4684 B. VI.000346/1 

*Del rinnovamento civile d'Italia 2 / Vincenzo Gioberti ; a cura di 
Luigi Quattrocchi. - Roma : Edizioni Abete, stampa 1969. - 488 
p. ; 26 cm. (*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di 
Vincenzo Gioberti)

*Inediti / Vincenzo Gioberti ; a cura di Luigi Quattrocchi. - Roma : 
Edizioni Abete, stampa 1969. - XL, 520 p. ; 26 cm. (*Edizione 
nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo Gioberti)

*Teorica del sovrannaturale : o sia discorso sulle convenienze 
della religione rivelata colla mente umana e col progresso civile 
delle nazioni 1 / Vincenzo Gioberti ; a cura di Alessandro 
Cortese. - Padova : CEDAM, 1970. - 261 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 
cm.
*Teorica del sovrannaturale : o sia discorso sulle convenienze 
della religione rivelata colla mente umana e col progresso civile 
delle nazioni 2 / Vincenzo Gioberti ; a cura di Alessandro 
Cortese. - Padova : CEDAM, 1970. - 283 p. ; 25 cm.
*Teorica del sovrannaturale : o sia discorso sulle convenienze 
della religione rivelata colla mente umana e col progresso civile 
delle nazioni 3: *Inediti / Vincenzo Gioberti ; a cura di Alessandro 
Cortese. - Padova : CEDAM, 1970. - 234 p.
*Apologia del libro intitolato Il gesuita moderno : con alcune 
considerazioni intorno al risorgimento italiano 1 / Vincenzo 
Gioberti ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : CEDAM, 1973. 
- XII, 217 p. ; 25 cm.
*Apologia del libro intitolato Il gesuita moderno : con alcune 
considerazioni intorno al risorgimento italiano 2 / Vincenzo 
Gioberti ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Padova : CEDAM, 1974. 
- XI, 199 p. ; 25 cm.
La *politica : passi scelti dal Primato, dal Rinnovamento ed altre 
opere / Vincenzo Gioberti ; con introduzione e note di Giuseppe 
Saitta. - 2. ed. riveduta e accresciuta. - Firenze : Vallecchi, 1928. 
- XXIII, 282 p. ; 20 cm.

*Del primato morale e civile degli italiani 1 / Vincenzo Gioberti ; 
introduzione e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : 
Unione tipografico-editrice torinese, 1920. - LXVIII, 262 p., 3 c. di 
tav. : ill. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 24)

*Del primato morale e civile degli italiani 2 / Vincenzo Gioberti ; 
introduzione e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : 
Unione tipografico-editrice torinese, stampa 1920 - 275 p., [3] c. 
di tav. : ill. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 25)

*Del primato morale e civile degli italiani 3 / Vincenzo Gioberti ; 
introduzione e note di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : 
Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1920. - 288 p., [2] c. di tav. 
: ritr. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 26)
5: *Degli errori filosofici di Antonio Rosmini. 1 / per Vincenzo 
Gioberti. - 2. ed. - Brusselle : dalle stampe di Meline, Cans e 
Compagnia, 1843. - LXXI, 380 p. ; 23  cm.
1: *Lettere di Pier Dionigi Pinelli a Vincenzo Gioberti : (1833-
1849) / pubblicate con proemio e note a cura di Vittorio Cian. - 
Roma : Vittoriano, 1935. - XXXIII, 189 p. ; 26 cm. ((In testa al 
front.: Regio Istituto per la storia del Risorgimento 
italiano(*Biblioteca scientifica ; 7)
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BAT 4682 B. VI.000347 

BAT 4685 B. VI.000348 

BAT 4676 B. VI.000349 

BAT 4683 B. VI.000350 

BAT 973 B. VI.000351 

BAT 4681 B. VI.000352 

BAT 4680 B. VI.000353 

BAT 4672 B. VI.000354 

BAT 4673 B. VI.000355 

BAT 4263 B. VI.000356 

BAT 4262 B. VI.000357 

NER 2662 B. VI.000358 

NER 2663 B. VI.000359 

NER 2664 B. VI.000360 

NER 2665 B. VI.000361 

*Edizione nazionale delle opere edite e inedite di Vincenzo 
Gioberti  20: *Cours de philosophie : 1841-1842 / Vincenzo 
Gioberti ; a cura di Mario Battistini e Giovanni Calo. - Milano : 
F.lli Bocca, 1947. - 278 p. ; 25 cm.
*Lettere di Vincenzo Gioberti a Pier Dionigi Pinelli (1833-1849) / 
Vincenzo Gioberti ; pubblicate con prefazione e note da Vittorio 
Cian. - Torino : Bocca, 1913. - LXII, 316 : 1 ritr. ; 24 cm
*Vincenzo Gioberti / per V. G. - Torino : dall'Unione tipografico-
editrice, 1862. - 84 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 14 cm. (I 
*contemporanei italiani : galleria nazionale del secolo 19 ; 47)
*Vincenzo Gioberti ed il cattolicismo : una pagina nella storia 
moderna della Chhiesa / Umberto A. Padovani. - Milano : Vita e 
Pensiero, stampa 1927. - XI, 510 p. ;  25 cm. ((Con documenti 
inediti(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. 
Ser. 7., Scienze religiose ; 4)
La *teorica giobertiana del linguaggio come dono divino e il suo 
significato storico e speculativo / Giorgio Derossi. - Milano : 
Marzorati, c1971 (stampa 1970). - 285 p. ; 25 cm. ((Sul front.: 
Pubblicato con il contributo del Consiglio nazionale delle 
ricerche.(*Studi sul pensiero filosofico e religioso dei secoli 19. e 
20 ; 15)

L'*opera politica di Vincenzo Gioberti : lezioni tenute alla facoltà 
di Lettere dell'Università di Bologna durante l'anno accademico 
1953-54 / Giovanni Natali. - Bologna : Patron, stampa 1954. - 
162 p. ; 25 cm. (*Lezioni di storia del Risorgimento)

*Gioberti e la critica / Giulio Bonafede. - Palermo : Mori, stampa 
1950. - 290 p. ; 26 cm.
*Gioberti / Antonio Anzilotti. - Firenze : Vallecchi, 1931. - 442 p. ; 
20 cm. (*Collana storica ; 4)

*Vincenzo Gioberti e la sua evoluzione politica / Adolfo Omodeo. 
- Torino : Einaudi, 1941. - 121 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 28)

*Opere 2: La *dottrina di Socrate secondo Senofonte, Platone ed 
Aristotele : 1871 / Antonio Labriola ; a cura di Luigi Dal Pane. - 
Milano : Feltrinelli, 1961. - 293 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Istituto Giangiacomo Feltrinelli.
*Opere 3: *Ricerche sul problema della liberta e altri scritti di 
filosofia e di pedagogia : 1870-1883 / Antonio Labriola ; a cura di 
Luigi Dal Pane. - Milano : Feltrinelli, 1962. - VII, 372 p. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Istituto Giangiacomo Feltrinelli.
*Amore dolore fede / Francesco Acri. - Bologna : Garagnani, 
1908. - IV, 360 p. ; 22 cm.
I *critici della Critica di alcune critiche, cioe I professori 
Spaventa, Fiorentino e Imbriani, apparsi in sogno al professore 
Acri. - Bologna : Societa tipografica dei Compositori, 1876. - 44 
p. ; 19 cm.
*Acri / Itala Cancarini. - Brescia : La scuola, stampa 1945. - 142 
p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 1, 
Maestri del pensiero)
*Volgarizzamenti e prose giovanili / di Francesco Acri. - In 
Siena : coi tipi dell'Ancora, 1880. - 189 p. ; 19 cm.
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NER 2666 B. VI.000362 

NER 2667 B. VI.000363/I 

NER 2668 B. VI.000363/II 

NER 2669 B. VI.000364 

NER 2670 B. VI.000365 

NER 2699 B. VI.000366 

NER 2673 B. VI.000367 

NER 2671 B. VI.000368 

NER 2672 B. VI.000369/1 

BAT 2946 B. VI.000370 

BAT 2580 B. VI.000371 

BAT 3948 B. VI.000372/I 

BAT 3947 B. VI.000372/II 

BAT 4030 B. VI.000373 

BAT 7999 B. VI.000374/1 

BAT 5070 B. VI.000375/1 

BAT 5071 B. VI.000375/2 

BAT 3917 B. VI.000377 

*Contro ai veristi filosofi, politici e poeti : ragionamenti / di 
Francesco Acri ai quali, come riprova, segue il volgarizzamento 
del Convito di Platone. - Napoli : D. Morano, 1885. - 196 p. ; 20 
cm.
*Dialettica serena / Francesco Acri. - Rocca S. Casciano : L. 
Cappelli, stampa 1917. - VII, 237 p. ; 20 cm.
*Dialettica serena / Francesco Acri. - Rocca S. Casciano : L. 
Cappelli, stampa 1917. - VII, 237 p. ; 20 cm.
*Su la natura della storia della filosofia : discorso letto 
all'Universita di Bologna / di Francesco Acri. - Bologna : presso 
N. Zanichelli, 1872. - 37 p. ; 19 cm.
*Videmus in aenigmate : delle idee e prima della relazione tra la 
coscienza e il corpo secondo i filosofi naturali sobri e quelli detti 
positivi e quelli materiali / Francesco Acri. - Bologna : 
Mareggiani, 1907. - 415 p. ; 22 cm.
Le *cose migliori / Francesco Acri ; a cura di Luigi Ambrosini. - 
Lanciano : R. Carabba, 1910. - 126 p. ; 20 cm. (*Cultura 
dell'anima ; 15)
Il *catechismo nella scuola / del prof. Francesco Acri. - Prato : 
Tip. Successori Vestri, 1899. - 33 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Ai 
maestri di tutta Italia congregati a Bologna.
Un *filosofo mistico e dialettico: Francesco Acri / Luigi Ambrosini. 
- Milano : [s.n., 1909?]. - 56 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Il 
Rinnovamento, fasc. 5-6, A. 3., 1909.
1: *Dialettica turbata / Francesco Acri. - Bologna : Coop. Tip. 
Mareggiani, 1911. - VIII, 262 p. ; 22 cm.
La *libertà umana e la critica del determinismo / Giuseppe 
Tarozzi. - Bologna : Zanichelli, 1936. - XVI, 420 p. ; 24 cm.
*Von Dionysos zu Apollon : der Aufstieg im Geiste / von Fritz-
Joachim von Rintelen. - Wiesbaden : Metopen verlag, 1948. - 
XVI, 122 p. ; 23 cm. (*Bucher des Wissens ; 4)
*Schleiermacher filosofo dell'interpretazione / Gianni Vattimo. - 
Milano : Mursia, [1968]. - 257 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia. 
Ricerche ; 1)
*Schleiermacher filosofo dell'interpretazione / Gianni Vattimo. - 
Milano : Mursia, [1968]. - 257 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia. 
Ricerche ; 1)

*Max Stirner : la rivolta esistenziale / Giorgio Penzo. - [Torino] : 
Marietti, c1971. - 383 p. ; 20 cm. (*Instrumenta philosophica)

*Scritti cristiani 1 / Johann Georg Hamann. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1975. - IX, 446 p. ; 24 cm. (*Filosofi moderni ; 
21)
L'*analisi dell'uomo e la intuizione della natura : dal 
Rinascimento al secolo 18. 1 / Guglielmo Dilthey. - Venezia : La 
nuova Italia, stampa 1927. - 311 p. ; 22 cm.
L'*analisi dell'uomo e la intuizione della natura : dal 
Rinascimento al secolo 18. 2 / Guglielmo Dilthey. - Venezia : La 
nuova Italia, 1927. - 322 p. ; 22 cm.
*F. H. Jacobi : dall'illuminismo all'idealismo / Valerio Verra. - 
Torino : Edizioni di filosofia, 1963. - XXVIII, 381 p. ; 25 cm. 
(*Studi e ricerche di storia della filosofia ; 52)
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BAT 3918 B. VI.000379/I 

BAT 3919 B. VI.000379/II 

BAT 4084 B. VI.000380 

BAT 4074 B. VI.000381 

BAT 4076 B. VI.000382 

BAT 4080 B. VI.000384/I 

BAT 4079 B. VI.000384/II 

BAT 4077 B. VI.000384/III 

BAT 4061 B. VI.000386 

BAT 4378 B. VI.000387 

BAT 4407 B. VI.000388/I 

NER 2700 B. VI.000388/II 

BAT 4575 B. VI.000389 

BAT 8029 B. VI.000390 

BAT 4397 B. VI.000391 

BAT 4582 B. VI.000392 

BAT 4399 B. VI.000393 

L'*esito teologico della filosofia del linguaggio di Jacobi / Marco 
M. Olivetti. - Padova : Cedam, 1970. - 151 p. ; 22 cm. (*Studi 
filosofici e religiosi ; 5)
L'*esito teologico della filosofia del linguaggio di Jacobi / Marco 
M. Olivetti. - Padova : Cedam, 1970. - 151 p. ; 22 cm. (*Studi 
filosofici e religiosi ; 5)
I *fondamenti della filosofia politica di Humboldt / Fulvio 
Tessitore. - [Napoli] : Morano, stampa 1965. - 190 p. ; 23 cm. 
(*Nobiltà dello spirito ; 5)
*Ideen zu einem Versuch, die Grenzen der Wirksamkeit des 
Staats zu bestimmen / von Wilhelm von Humboldt ; mit einer 
Einleitung. - Leipzig : P. Reclam jun., [18..]. - 206 p. ; 15 cm. 
(*Universal Bibliothek ; 1991, 1992)

*Saggio sui limiti dell'azione dello Stato / Guglielmo Humboldt ; a 
cura di Giacomo Perticone. - Torino \etc.! : G. B. Paravia, 1924. - 
XVI, 147 p. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca di filosofia e pedagogia)

*Wilhelm von Humboldt e la Rivoluzione tedesca / Franco Serra. 
- Bologna : Il mulino, [1966]. - 185 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 61)

*Wilhelm von Humboldt e la Rivoluzione tedesca / Franco Serra. 
- Bologna : Il mulino, [1966]. - 185 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 61)

*Wilhelm von Humboldt e la Rivoluzione tedesca / Franco Serra. 
- Bologna : Il mulino, [1966]. - 185 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 61)

*Saggio sui limiti dell'attivita dello Stato / Guglielmo Humboldt ; a 
cura di Giacomo Perticone. - Milano : Giuffre, 1965. - XXIII, 171 
p. ; 22 cm. (*Civiltà del diritto ; 11)
*Per Francesco De Sanctis / Francesco Torraca. - Napoli : F. 
Perrella, 1910. - 143 p., [1!] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. ((Contiene: 
Commemorazione ; Lettere inedite ; Una circolare del ministro 
De Sanctis ; L'offesa a Napoli ; F. De Sanctis e la sua seconda 
scuola ; Dal Libro della scuola.
La *vita e l'opera di Angelo Camillo De Meis / Augusta Del 
Vecchio-Veneziani. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - XXIV, 
333 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm.
La *vita e l'opera di Angelo Camillo De Meis / Augusta Del 
Vecchio-Veneziani. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1921. - XXIV, 
333 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm.
*Angelo Camillo De Meis : un santo nel secolo 19. : conferenza 
tenuta in Roma all'Università popolare e pubblicata per 
l'inaugurazione del busto a De Meis sul Pincio / Bruto Amante. - 
Lanciano : Tipografia Masciangelo, 1920. - XV, 96, 10 p.,  2! c. 
di tav. : ill. ; 24 cm. ((Sulla cop.: Amministrazione provinciale di 
Abruzzo citeriore.
*Dopo la laurea / per A. C. De Meis. - Bologna : Stabilimento 
tipografico di G. Monti, 1868. - 448 p. ; 19 cm.
*Prenozioni / di A.C. de Meis. - Bologna : Tip. di G. Cenerelli, 
1873. - 126 p. ; 18 cm.

La *Biblioteca provinciale Angelo Camillo De Meis di Chieti. - 
Chieti : Arti Grafiche, 1925. - 83 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 24 cm .

I *tipi animali : lezioni 1 / di A. C. de Meis. - Bologna : Stab. tip. di 
G. Monti, 1872. - 585 p. ; 19 cm.
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BAT 3909 B. VI.000395 

BAT 4824 B. VI.000396 

BAT 4527 B. VI.000397 

BAT 4404 B. VI.000398 

BAT 744 B. VII.000001 

BAT 721 B. VII.000002/3 

BAT 733 B. VII.000002/5 

BAT 734 B. VII.000002/6 

BAT 735 B. VII.000003 

BAT 761 B. VII.000004 

BAT 729 B. VII.000005 

BAT 716 B. VII.000006 

BAT 712 B. VII.000007 

BAT 708 B. VII.000008 

BAT 707 B. VII.000009 

BAT 728 B. VII.000010 

BAT 704 B. VII.000011 

El *pensamiento filosofico aleman y los origines de la 
sociologia / discurso de recepción del académico de número 
Carmelo Viñas y Mey ; y contestación del académico de número 
Luis Redonet y Lopez Doriga. - Madrid : Real academia de 
ciencias morales y politicas, 1957. - 181 p. ; 24 cm. ((Sul front.: 
Sesión del 21 de mayo de 1957
La *filosofia europea nel secolo decimonono / Adolfo Rava'. - 
Padova : Cedam, 1932. - 146 p. ; 27 cm.
Il *trionfo dell'ontologismo in Sicilia : Giuseppe Romano : 1810-
1878 / Salvatore Scimè. - Mazara : Società editrice siciliana, 
stampa 1949. - 265 p. ; 22 cm. ((Prima del tit.: Indagini sul 
pensiero del Risorgimento.(*Studi filosofici ; 4)
*Del rinnovamento della filosofia antica italiana libri uno / del C. 
T. Mamiani della Rovere. - 3. ed. - Padova : coi tipi della 
Minerva, 1836. - XV, 415 p., 1 c. di tav. ripieg. ; 14 cm. (*Scelta 
biblioteca letteraria ; 20)
*Filosofia dello spirito 4: *Teoria e storia della storiografia / 
Benedetto Croce. - 2. ed. riv. dall'A. - Bari : Laterza, 1920. - VI, 
292 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 5: La *letteratura della nuova 
Italia : saggi critici. 3 / Benedetto Croce. - 4. ed. riveduta 
dall'autore. - Bari : Laterza, 1943. - 406 p. ; 22 cm.
La *letteratura della nuova Italia : *saggi critici 5 / Benedetto 
Croce. - 4. ed. - Bari : Laterza, 1957. - 396 p. ; 22 cm
La *letteratura della nuova Italia : *saggi critici 6 / Benedetto 
Croce. - 4. ed. - Bari : Laterza, 1957. - 410 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 14: *Indagini su Hegel e schiarimenti filosofici / 
Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1952. - VIII, 305 p., [1] c. di 
tav. : ill. ; 22 cm.
Gli *scritti di Francesco De Sanctis e la loro varia fortuna : 
saggio bibliografico pubblicato nel primo centenario della nascita 
del De Sanctis / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza, 1917. - 
VIII, 118 p. ; 22 cm.

*Scritti varii 3: L'*Italia dal 1914 al 1918 : pagine sulla guerra / 
Benedetto Croce. - 3. ed. - Bari : Laterza, 1950. - 358 p. ; 22 cm.

*Scritti di storia letteraria e politica 27: *Storia d'Europa nel 
secolo decimonono / Benedetto Croce. - 3. ed. riveduta. - Bari : 
Laterza & figli, 1932. - 366 p. ; 22 cm.
*Storia dell'eta barocca in Italia : *pensiero - poesia e letteratura 
- vita morale / Bendetto Croce. - Bari : G. Laterza & Figli, 1929. - 
xii, 508 p. ; 21 cm. (*Scritti di storia letteraria e politica ; 23)
*Scritti di storia letteraria e politica 18: *Poesia e non poesia : 
note sulla letteratura europea del secolo decimonono / 
Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1923. - 329 p. ; 22 cm.
*Filosofia come scienza dello spirito 3: *Filosofia della pratica : 
economica ed etica / Benedetto Croce. - 3. ed. riveduta 
dall'Autore. - Bari : G. Laterza & figli, 1923. - XVIII, 393 p. ; 22 
cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 37: La *letteratura italiana del 
Settecento : note critiche / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 
1949. - 408 p. ; 22 cm.
*Filosofia dello spirito 2: *Logica come scienza del concetto puro 
/ Benedetto Croce. - 4. ed. riv. dall'A. - Bari : Laterza, 1920. - 
XXIV, 397 p. ; 22 cm.
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BAT 705 B. VII.000012 

BAT 726 B. VII.000013 

BAT 709 B. VII.000014 

BAT 739 B. VII.000015 

BAT 741 B. VII.000016 

BAT 742 B. VII.000017/1 

BAT 743 B. VII.000017/2 

BAT 731 B. VII.000018 

BAT 710 B. VII.000019 

BAT 732 B. VII.000020 

BAT 713 B. VII.000021 

BAT 711 B. VII.000022 

BAT 725 B. VII.000023 

BAT 706 B. VII.000024 

BAT 737 B. VII.000025/1 

BAT 738 B. VII.000025/2 

BAT 4812 B. VII.000026 

BAT 724 B. VII.000027 

BAT 722 B. VII.000028/1 

*Scritti di storia letteraria e politica 14: *Ariosto, Shakespeare e 
Corneille / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1920. - 286 p. ; 22 
cm.
*Saggi filosofici 6: *Etica e politica ; aggiuntovi il Contributo alla 
critica di me stesso / Benedetto Croce. - 3. ed. riveduta. - Bari : 
Laterza, 1945. - 415 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 1: *Saggi sulla letteratura 
italiana del Seicento / Benedetto Croce. - 2. ed. riv. - Bari : 
Laterza, 1924. - XXIII, 416 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 10: Il *carattere della filosofia moderna / 
Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1945. - VIII, 
280 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 1: *Problemi di estetica e contributi alla storia 
dell'estetica italiana / Benedetto Croce. - 2. ed. riv. - Bari : G. 
Laterza, 1923. - VIII, 515 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 11: *Discorsi di varia filosofia. 1 / Benedetto 
Croce. - Bari : G. Laterza, 1945. - VIII, 302 p., [1] c. di tav. : ill. ; 
22 cm.
*Saggi filosofici 12: *Discorsi di varia filosofia. 2 / Benedetto 
Croce. - Bari : Laterza, 1945. - 307 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 39: *Letture di poeti e 
riflessioni sulla teoria e la critica della poesia / Benedetto Croce. 
- Bari : Laterza, 1950. - 338 p. ; 22 cm.
*Scritti varii 1: *Primi saggi / Benedetto Croce. - 2. ed. - Bari : 
Laterza, 1927. - XV, 206 p. ; 22 cm.
*Ultimi saggi / Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : 
Laterza, 1948. - VIII, 398 p. ; 22 cm. (*Saggi filosofici ; 7)
*Scritti di storia letteraria e politica 24: *Nuovi saggi sulla 
letteratura italiana del Seicento / Benedetto Croce. - Bari : 
Laterza, 1931. - XI, 394 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 13: Una *famiglia di patrioti ed 
altri saggi storici e critici / Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - 
Bari : Laterza, 1927. - VIII, 312 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 4: *Materialismo storico ed economia marxistica / 
Benedetto Croce. - 7. ed. riv. e con un'app. - Bari : G. Laterza & 
f.i, 1944. - XVI, 318 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 3.17: La *poesia di Dante / 
Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1921. - 212 p. ; 22 cm.
*Scritti varii 9: *Terze pagine sparse, raccolte e ordinate 
dall'autore. 1 / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1955. - 320 p. ; 
22 cm.
*Scritti varii 10: *Terze pagine sparse, raccolte e ordinate 
dall'autore. 2 / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1955. - 333 p. ; 
22 cm.

*Scritti di storia letteraria e politica 2: La *rivoluzione napoletana 
del 1799 : biografie, racconti, ricerche / Benedetto Croce. - 3. ed. 
aumentata. - Bari : Laterza, 1912. - XXIII, 473 p. ; 22 cm.

*Scritti di storia letteraria e politica 22: *Storia d'Italia dal 1871 al 
1915 / Benedetto Croce. - 8. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1943. 
- VIII, 360 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 20: *Uomini e cose della 
vecchia Italia : serie prima / Benedetto Croce. - 2. ed. riv. - Bari : 
G. Laterza, 1943. - 321 p. ; 22 cm.
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BAT 723 B. VII.000028/2 

BAT 701 B. VII.000029/1 

BAT 702 B. VII.000029/2 

BAT 703 B. VII.000029/4 

BAT 730 B. VII.000029/5 

BAT 748 B. VII.000030 

BAT 720 B. VII.000031 

BAT 745 B. VII.000032/1 

BAT 727 B. VII.000032/2 

BAT 4813 B. VII.000033 

BAT 746 B. VII.000034 

BAT 747 B. VII.000035 

BAT 740 B. VII.000036 

BAT 719 B. VII.000037 

BAT 714 B. VII.000038/3 

BAT 715 B. VII.000038/4 

BAT 718 B. VII.000038/5 

BAT 751 B. VII.000039/3 

*Scritti di storia letteraria e politica 21: *Uomini e cose della 
vecchia Italia : serie seconda / Benedetto Croce. - 2. ed. riv. - 
Bari : G. Laterza, 1943. - 427 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 3: La *letteratura della nuova 
Italia : saggi critici. 1 / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1914. - 
422, 12 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 4: La *letteratura della nuova 
Italia : saggi critici. 2 / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1914. - 
388, 12 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 6: La *letteratura della nuova 
Italia : saggi critici. 4. / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1915. - 
334 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 31: La *letteratura della nuova 
Italia : *saggi critici. 5 / Benedetto Croce. - 3. ed. riv. dall'A. - Bari 
: Laterza, 1950. - 396 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 9: La *storia come pensiero e come azione / 
Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1938. - VIII, 
329 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 8: La *Spagna nella vita 
italiana durante la Rinascenza / Benedetto Croce. - 3. ed. 
riveduta ed accresciuta. - Bari : Laterza, 1941. - 317 p. ; 22 cm
*Scritti di storia letteraria e politica 15: *Storia della storiografia 
italiana nel secolo decimonono : volume primo / Benedetto 
Croce. - 3. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1947. - VIII, 301 p. ; 22 
cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 16: *Storia della storiografia 
italiana nel secolo decimonono : volume secondo / Benedetto 
Croce. - 3. ed. riveduta. - Bari : Laterza, 1947. - 306 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 2: La *filosofia di Giambattista Vico / Benedetto 
Croce. - Bari : Laterza, 1911. - IX, 316 p. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 13: *Filosofia e storiografia : saggi / Benedetto 
Croce. - Bari : Laterza, 1949. - VIII, 375 p. ; 22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 19: *Storia del Regno di 
Napoli / Benedetto Croce. - 3. ed. riv. - Bari : Laterza, 1944. - XI, 
430 p. : ill. ; 22 cm.
*Saggi filosofici 5: *Nuovi saggi di estetica / Benedetto Croce. - 
Bari : Laterza, 1920. - VI, 320 p. ; 22 cm

*Filosofia dello spirito 1: *Estetica come scienza dell'espressione 
e linguistica generale : teoria e storia / Benedetto Croce. - 7. ed. 
riveduta. - Bari : Laterza, 1941. - XXVIII, 560 p. ; 22 cm.

*Scritti di storia letteraria e politica 25: *Conversazioni critiche. 
Serie terza / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1932. - 409 p. ; 
22 cm.
*Scritti di storia letteraria e politica 26: *Conversazioni critiche. 
Serie quarta / Benedetto Croce. - Bari : Laterza & Figli, 1932. - 
397 p. ; 22 cm.
32: *Conversazioni critiche. Serie quinta / Benedetto Croce. - 
Bari : G. Laterza, 1939. - 401 p. ; 22 cm.

*Aneddoti di varia letteratura 3 / Benedetto Croce. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1942 (stampa 1941). - 450 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
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BAT 753 B. VII.000040/2 

BAT 776 B. VII.000041 

BAT 760 B. VII.000042 

BAT 757 B. VII.000043 

BAT 754 B. VII.000044 

BAT 755 B. VII.000045 

BAT 756 B. VII.000046 

BAT 736 B. VII.000047 

BAT 767 B. VII.000048 

BAT 759 B. VII.000049 

BAT 763 B. VII.000050 

BAT 764 B. VII.000051 

BAT 765 B. VII.000052 

BAT 766 B. VII.000053 

BAT 762 B. VII.000054 

BAT 749 B. VII.000055/1 

BAT 750 B. VII.000055/2 

*Nuove pagine sparse. 2, Metodologia storiografica, 
osservazioni su librinuovi, varieta / Benedetto Croce. - Napoli : 
Ricciardi, 1949. - 298 p.
*Filosofia e storia nel pensiero crociano / Adriano Bausola. - 
Milano : Vita e pensiero, 1965. - VII, 280 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. 
Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche ; 10)
*Orientamenti : piccoli saggi di filosofia politica / Benedetto 
Croce. - 3. ed. aumentata. - Milano : Gilardi e Noto, 1935. - 138 
p. ; 20 cm.

*Riduzione della filosofia del diritto alla filosofia dell'economia : 
memoria accademica del 1907 / Benedetto Croce. - Ristampata 
con aggiunte e preceduta da un'introduzione di Adelchi Attisani. 
- Napoli : R. Ricciardi, 1926. - XXXII, 94 p. ; 21 cm.

*Ciò che è vivo e ciò che è morto della filosofia di Hegel : studio 
critico seguito da un saggio di bibliografia hegeliana / Benedetto 
Croce. - Bari : G. Laterza, 1907 (stampa 1906). - XVII, 282 p. ; 
21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 21)
*Galéas Caracciolo, marquis de Vico / Benedetto Croce ; 
préface d' Olivier Reverdin . - Geneve : Éditions du "Journal de 
Genève", stampa 1965. - XI, 107 p. : ill. ; 25 cm.
*Elementi di politica / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1925 
(stampa 1924). - 117 p. ; 21 cm. ((In append.: Per una società di 
cultura politica.(*Piccola biblioteca filosofica)
*Storiografia e idealita morale : conferenze agli alunni dell'Istituto 
per gli studi storici di Napoli e altri saggi / Benedetto Croce. - 
Bari : Laterza & figli, 1950. - VIII, 183 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 480)
*Lettere di Benedetto Croce a Giovanni Gentile dal 27 giugno 
1896 al 23 dicembre 1899. - Firenze : Sansoni, [1969?!. - 100 
p. ; 25 cm. ((Estratto da: Giornale critico della filosofia italiana, 
fasc. 1 (1969).
*Contrasti d'ideali politici in Europa dopo il 1870 / Benedetto 
Croce. - Rieti : Bibliotheca, 1928. - 35 p. ; 23 cm. (*Quaderni 
critici ; 1)
*Contributo alla critica di me stesso / Benedetto Croce. - Bari : 
G. Laterza & Figli, 1926. - 75 p. ; 22 cm.
Una *pagina sconosciuta degli ultimi mesi della vita di Hegel : 
con un'appendice / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza & Figli, 
1950 (stampa 1949). - 67 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm.
*Pensieri vari / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza, 1943. - 48 
p. ; 20 cm.
*Per la storia del comunismo in quanto realtà politica / Benedetto 
Croce ; in appendice: La terza via. - Bari : Laterza, 1943. - 36 p. ; 
22 cm. ((Estr. da: La critica (20 marzo 1943).
*Pescasseroli / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza, 1922. - 73 
p. ; 22 cm.
*Aneddoti di varia letteratura 1 / Benedetto Croce. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1942 (stampa 1941). - VIII, 445 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.

*Aneddoti di varia letteratura 2 / Benedetto Croce. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1942 (stampa 1941). - 509 p., [7] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
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BAT 758 B. VII.000056/1 

BAT 752 B. VII.000057/1 

BAT 717 B. VII.000058/II 

BAT 808 B. VII.000060 

BAT 800 B. VII.000061 

BAT 784 B. VII.000062 

BAT 812 B. VII.000063 

BAT 773 B. VII.000064 

BAT 772 B. VII.000065/I 

BAT 789 B. VII.000065/II 

BAT 802 B. VII.000066 

BAT 805 B. VII.000067 

BAT 797 B. VII.000068 

BAT 799 B. VII.000069 

BAT 777 B. VII.000070 

BAT 820 B. VII.000071 

BAT 811 B. VII.000072 

*Pagine di letteratura e di cultura 1 / Benedetto Croce. - Napoli : 
R. Ricciardi, 1919. - VIII, 205 p. ; 20 cm.
 *Nuove pagine sparse 1: *Vita, pensiero, letteratura / Benedetto 
Croce. - Napoli : R. Ricciardi, 1948. - VIII, 384 p. : 1 ritr. ; 22 cm. 
((Data in cop.: 1949.
*Scritti di storia letteraria e politica 29: *Varietà di storia letteraria 
e civile : serie prima / Benedetto Croce. - Bari : Gius. Laterza & 
figli tipografi, editori, librai, 1935. - 342 p. ; 22 cm.
*Benedetto Croce philosopher of art and literary critic / by Gian 
N.G. Orsini. - Carbondale : Illinois University Press, 1961. - 
X,379 p. : 1 ritr. ; 23 cm.
L'*estetica di Benedetto Croce : dall'intuizione visiva all'intuizione 
catartica / Vittorio Sainati. - Firenze : F. Le Monnier, 1953. - XI, 
316 p. ; 23 cm.
*Benedetto Croce / Fausto Nicolini. - Torino : Unione tipografico-
editrice torinese, [1962]. - 538 p., [21] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Tit. 
in cop.: Croce. - Seguono appendici.(La *vita sociale della nuova 
Italia ; 1)

*Interpretazioni crociane / Adelchi Attisani. - Messina : Universita 
degli studi, stampa 1953. - 254 p. ; 25 cm. (*Studi e testi ; 1)

La *teoria della storia di Benedetto Croce / Raffaello Franchini. - 
Napoli : Morano, [1966]. - 215 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 2)
*Croce interprete di Hegel e altri saggi filosofici / Raffaello 
Franchini. - Napoli : Giannini, 1964. - 402 p. ; 21 cm. (*Storia e 
pensiero ; 12)
*Croce interprete di Hegel e altri saggi filosofici / Raffaello 
Franchini. - Napoli : Giannini, 1964. - 402 p. ; 21 cm. (*Storia e 
pensiero ; 12)
*Pedagogia crociana / Vittorio Enzo Alfieri. - Napoli : Morano, 
[1967]. - 163 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 7)

L'*estetica e la religione di Benedetto Croce / Alberto Caracciolo. 
- Arona : Paideia, 1958. - 213 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici ; 2)

*Studi crociani / G. Calogero, D. Petrini. - Rieti : Bibliotheca 
editrice, stampa 1930. - 113 p. ; 23 cm. ((Contiene: Il carattere 
della filosofia crociana ; I problemi dell'estetica e dell'etica / G. 
Calogero. L'arte e la critica nel pensiero di Benedetto Croce ; 
Benedetto Croce nella storia della storiografia italiana / D. 
Petrini.(*Quaderni critici ; 15)
Le *origini del pensiero di Benedetto Croce / Mario Corsi. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1951. - VII, 183 p. ; 19 cm. (*Biblioteca 
di cultura ; 37)
Il *Croce minore / Fausto Nicolini ; precedono ricordi 
autobiografici dell'autore ; seguono La farsa liviana e scritti vari. - 
Milano [etc.] : R. Ricciardi, 1963. - 425 p., [5] c. di tav. : ill. ; 23 
cm.

*Fonti del pensiero politico di Benedetto Croce / Maurizio 
Bazzoli. - Milano : Marzorati, [1971]. - VIII, 188 p. ; 25 cm. 
(*Studi sul pensiero filosofico e religioso dei secoli 19. e 20 ; 18)

*Benedetto Croce, 1866-1952 : conmemoracion, ensayos, 
testimonios, bibliografia. - Buenos Aires : Instituto de literatura 
italiana, 1954. - 347 p. : ill. ; 24 cm.
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BAT 806 B. VII.000074 

BAT 8021 B. VII.000075 

BAT 815 B. VII.000076/I 

BAT 818 B. VII.000076/II 

BAT 4373 B. VII.000077 

BAT 807 B. VII.000078 

BAT 819 B. VII.000079 

BAT 775 B. VII.000080 

BAT 817 B. VII.000082 

BAT 2521 B. VII.000083 

BAT 769 B. VII.000084 

BAT 782 B. VII.000085 

BAT 781 B. VII.000086 

BAT 786 B. VII.000087 

BAT 794 B. VII.000088 

BAT 810 B. VII.000092 

BAT 809 B. VII.000093 

*Benedetto Croce ed il pensiero contemporaneo / di Edmondo 
Cione. - Milano : Longanesi,  1963!. - 638 p. ; 19 cm. (I *marmi ; 
8)
*Introduzione alla lettura di Croce / E. Paolo Lamanna ; a cura di 
Domenico Pesce. - Firenze : F. Le Monnier,  1969!. - VI, 250 p. ; 
22 cm.
*Benedetto Croce / [saggi di] Badaloni Bruno ... [et al.] ; a cura di 
Antonino Bruno. - Catania : Giannotta, 1974. - 446 p. ; 22 cm. 
(*Pensiero e società ; 5)
La *crisi dell'idealismo nell'ultimo Croce / Antonio Bruno. - Bari : 
Laterza, 1964. - 77 p. ; 23 cm
La *crisi dell'idealismo nell'ultimo Croce / Antonio Bruno. - Bari : 
Laterza, 1964. - 77 p. ; 23 cm
*De Sanctis e Croce : *divagazioni semiautobiografiche / Fausto 
Nicolini. - Napoli : [s.n.], 1964. (Napoli : L'arte tipografica). - 27 p. 
; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino dell'Archivio storico del Banco di 
Napoli. - Ed. di 300 esempl. pubbl. per le nozze Masolino 
D'Amico e Benedetta Craveri (18 novembre 1964)(*Biblioteca 
del Bollettino dell'Archivio storico ; 10)
*Etica e politica nel pensiero di Benedetto Croce / Adriano 
Bausola. - Milano : Vita e pensiero, 1966. - VIII, 265 p. ; 24 cm.
*Commento a Croce / Carlo Antoni. - Venezia : Neri Pozza, 
1955. - 251 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura ; 1)
La *categoria dell'utilità nel pensiero di Benedetto Croce / 
Lanfranco Mossini. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 472 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 10)
Il *giudizio su Croce : momenti per una storia delle 
interpretazioni / Vittorio Stella. - Pescara : Trimestre,  1971!. - 
VIII, 287 p. ; 24 cm. (*Collana di saggi e ricerche ; 5)
*Carlo Michelstaedter / Maria A. Raschini. - Milano : Marzorati, 
[1965]. - 158 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
dell'Università di Genova ; 34)
*Ragazzate letterarie : appunti storici sulle polemiche intorno a 
Benedetto Croce / Giovanni Castellano. - Napoli : R. Ricciardi, 
1919. - 118 p. ; 20 cm.
*Benedetto Croce : la filosofia, l'estetica e la critica letteraria, la 
storiografia, la teoria del diritto, la scienza economica, la 
politica / Ugo Spirito, Arnaldo Volpicelli, Luigi Volpicelli. - 
[Roma] : Anonima romana editoriale, 1929. - 161 p. ; 23 cm. 
(*Collezione dei nuovi studi di diritto, economia e politica ; 1)
*Studi crociani / Stelio Zeppi. - Trieste : L'autore, 1956. - 190 p. ; 
26 cm.
*Benedetto Croce e il suo mondo / Italo De Feo. - Torino : ERI, 
1966. - 189 p., [4] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Ed. di 4000 esempl.
La *formazione della filosofia politica di Benedetto Croce / Aldo 
Mautino. - Torino : G. Einaudi, 1941. - 154 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 
24)
*Benedetto Croce's earlier aesthetic theories and literary 
criticism : a critical philosophical look at the development during 
his rationalistic years / Calvin G. Seerveld. - Kampen : Kok, 
1958. - VII, 110 p. ; 25 cm.
*Benedetto Croce : l'uomo e il pensatore / Cecil Sprigge ; con 
una lettera inedita di B. Croce. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
1956. - XII, 75 p. ; 23 cm. ((Trad. di Giorgio Manganelli.
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BAT 798 B. VII.000096 

BAT 790 B. VII.000097 

BAT 796 B. VII.000098 

BAT 795 B. VII.000099 

BAT 780 B. VII.000100 

BAT 778 B. VII.000101 

BAT 4821 B. VII.000102 

BAT 771 B. VII.000103 

BAT 770 B. VII.000104 

BAT 804 B. VII.000105 

BAT 813 B. VII.000106 

BAT 787 B. VII.000107/1 

BAT 788 B. VII.000107/2 

BAT 779 B. VII.000108 

La *filosofia del espiritu de Benedetto Croce / Octavio Nicolas 
Derisi. - Madrid : Consejo superior de investigaciones cientificas, 
1947. - 225 p. ; 20 cm.
*Benedetto Croce : vita intellettuale, l'erudito / Fausto Nicolini. - 
Napoli : G. Cacciavillani, 1944. - 125 p. : ill. ; 18 cm.
*Benedetto Croce e lo storicismo / Francesco Olgiati. - Milano : 
Vita e pensiero, 1953. - 397 p. ; 20 cm
La *politica nel pensiero di Benedetto Croce / Salvatore Onufrio. 
- Milano : Nuova Accademia, [1962]. - 182 p. ; 18 cm. (Il 
*pensiero universale)
*Croce critico e filosofo dell'arte / Michele Sposato. - Nicastro : 
Stab. tip. La Numistrana, 1958. - 71 p. ; 22 cm. ((Complemento 
di tit. in cop.: Riduzione dell'arte a concretezza di conoscenza.
*Note biografiche di Benedetto Croce / Raffaello Franchini. - 
Torino : Edizioni Radio italiana, stampa 1953. - 54 p., [1] c. di tav 
: ritr. ; 21 cm. (*Quaderni della radio ; 27)
*Croce etico-politico e filosofo della liberta / Giovanni Sartori. - 
Firenze : Universita degli Studi, °1956?!. - 343 p. ; 24 cm. ((In 
testa al front.: Facolta di Scienze sociali e politiche C. Alfieri, 
anno accademico 1955-1956.
L'*Editio ne varietur delle opere di Benedetto Croce : saggio 
bibliografico con taluni riassunti o passi testuali e ventinove fuori 
testo / Fausto Nicolini. - Napoli : s. n.!, 1960 (Napoli : L'arte 
tipografica). - 539 p., 29! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Scritti in parte 
già pubblicati in: Bollettino dell'Archivio storico del Banco di 
Napoli, vol. 4., n. 13-16.(*Biblioteca del Bollettino dell'Archivio 
storico ; 5)
*Croce e la ragion giuridica borghese / di Domenico Corradini. - 
Bari : De Donato, [1974]. - 158 p. ; 21 cm. (*Temi e problemi)
*Bibliografia crociana / Edmondo Cione. - [Milano] : F.lli Bocca, 
1956. - 481 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 155)
La *teoria linguistica di Benedetto Croce / Santino Cavaciuti. - 
Milano : C. Marzorati, 1959. - 192 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 13)
*Saggi sull'uomo e sull'opera : omaggio a Benedetto Croce / 
hanno collaborato: Carlo Antoni ... [et al.]. - [Torino] : Radio 
Italiana, stampa 1953. - 147 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Pretitolo trattato come complemento del titolo.(*Saggi ; 10)
La *religione in Benedetto Croce : il momento della fede nella 
vita dello spirito e la filosofia come religione / Francesco 
Capanna. - Bari : Edizioni del centro librario, 1964. - 263 p. ; 24 
cm. (*Quaderni di cultura. Sez. 6, Filosofia ; 2)
*Cinquant'anni di vita intellettuale italiana : 1896-1946 : scritti in 
onore di Benedetto Croce per il suo ottantesimo anniversario 1 / 
a cura di Carlo Antoni e Raffaele Mattioli. - 2. ed. - Napoli : 
Edizioni scientifiche italiane, 1966. - XVI, 578 p. ; 22 cm.
*Cinquant'anni di vita intellettuale italiana : 1896-1946 : scritti in 
onore di Benedetto Croce per il suo ottantesimo anniversario 2 / 
a cura di Carlo Antoni e Raffaele Mattioli. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, 1950. - 453 p. ; 24 cm. ((Oltre l'edizione 
normale, tirate 500 copie in edizione speciale intestate ad 
personam
La *teoria dello Stato in Benedetto Croce / Giovanni Sartori. - 
Firenze : Sansoni, <1960?>. - P. 153-382 ; 25 cm. ((Estr. da: 
Studi politici. - A. 4, 2 ser., fasc. 2-3
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BAT 774 B. VII.000109 

BAT 3084 B. VII.000110 

BAT 34 B. VII.000111 

BAT 122 B. VII.000112/1 

BAT 639 B. VII.000113/II 

BAT 638 B. VII.000113/I 

BAT 854 B. VII.000116 

BAT 2564 B. VII.000117 

BAT 2211 B. VII.000118 

BAT 1597 B. VII.000119 

BAT 2562 B. VII.000120 

BAT 1335 B. VII.000121 

BAT 3390 B. VII.000122 

BAT 2947 B. VII.000123 

BAT 2945 B. VII.000124 

BAT 8051 B. VII.000125 

BAT 52 B. VII.000126 

La *filosofia pratica di Benedetto Croce : (Facoltà di scienze 
sociali e politiche C. Alfieri. Corso di storia della Filosofia 
moderna. Corso accademico 1953-55). - Firenze : Ed. Università 
Degli Studi, 1954 (\S. l.! : Tip. Cam, Copisteria A Macchina,). - 8. 
p. 419.
*Sommario di filosofia / Bernardino Varisco. - Roma : A. 
Signorelli, 1928. - 85 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 19 cm. (*Collezione 
filosofica ; 6)
*Bernardino Varisco : opera premiata dal R. Istituto di studi 
filosofici / Giulio Alliney. - Milano : Bocca, 1943. - 208 p. ; 20 cm. 
(*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 467)
*Umanita e storia : scritti in onore di Adelchi Attisani 1: *Filosofia. 
- Napoli : Giannini, [1971]. - XI, 527 p. ; 23 cm.
*Dall'idealismo al cristianesimo / Edmondo Cione. - Napoli : 
Montanino, stampa 1960. - 458 p. ; 22 cm. ((Indice dei nomi di 
persona.
*Dall'idealismo al cristianesimo / Edmondo Cione. - Napoli : 
Montanino, stampa 1960. - 458 p. ; 22 cm. ((Indice dei nomi di 
persona.

*Storia e dialogo / Francesco de Aloysio. - Bologna : L. Cappelli, 
1962. - 462 p. ; 22 cm. .(*Biblioteca di cultura filosofica)

*Autobiografia intellettuale ; La mia filosofia ; Testamento 
filosofico / di Giuseppe Rensi. - Milano : Corbaccio, stampa 
1939. - 221 p. ; 18 cm. (I *corvi ; 99)(I *corvi. Sezione argento ; 
9)
*Per la difesa della cultura : diuturna polemica / Adolfo Omodeo. 
- Napoli : Humus, 1944. - VIII, 220 p. ; 20 cm. (*Collana di 
cultura ; 1)
*Quale umanesimo? : ipotesi su Croce, Gentile, Ugo Spirito, 
Mussolini / Roberto Mazzetti. - Roma : Armando, 1966. - 213 p. ; 
25 cm
*Figure di filosofi : Ardigò o della sensazione e del caso, Gorgia 
o della psicagogia / Giuseppe Rensi. - Napoli : A. Guida, stampa 
1938. - 104 p. ; 20 cm.
*Preludi filosofici e politici / Mario Govi. - Milano : L. Trevisini, 
1935. - 187 p. ; 24 cm. ((L. 15.
*Raccolta di scritti in memoria di Giuseppe Toniolo nel decennio 
della sua morte. - Milano : Societa editrice "Vita e Pensiero", 
stampa 1929. - VIII, 453 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Universita cattolica del Sacro cuore. Ser. 3., 
Scienze sociali ; 7)
*Elementi di psicologia ad uso degli Istituti magistrali e della 
classe magistrale / Giuseppe Tarozzi. - Bologna : Zanichelli, 
1947. - 224 p. ; 21 cm.
L'*infinito e il divino / Giuseppe Tarozzi. - Bologna : Cappelli, 
1951. - 354 p. ; 20 cm
*Tra consenso e ideologia : studio di ermeneutica giuridica / 
Luigi De Ruggiero. - Napoli : E. Jovene, 1977. - XVI, 202 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di 
Napoli ; 156)
La *categoria : appunti critici sullo svolgimento della dottrina 
delle categorie da Kant a noi / Giovanni Amendola. - Bologna : 
Stabilimento poligrafico emiliano, 1913. - 94 p. ; 24 cm + errata 
corrige.
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BAT 610 B. VII.000128 

BAT 609 B. VII.000129 

BAT 3070 B. VII.000130 

BAT 7993 B. VII.000132 

BAT 3029 B. VII.000133 

BAT 1467 B. VII.000134 

BAT 1444 B. VII.000135 

BAT 1442 B. VII.000136 

BAT 1439 B. VII.000137 

BAT 1857 B. VII.000138 

BAT 1844 B. VII.000139 

BAT 1842 B. VII.000141 

BAT 1465 B. VII.000142 

BAT 1470 B. VII.000143 

BAT 1450 B. VII.000144 

BAT 1847 B. VII.000145 

La *crisi dell'immanentismo : la filosofia giuridica del neo-
idealismo italiano / Giovanni Garilli. - Palermo : Tumminelli, 
1953. - 215 p. ; 23 cm.
*Natura e storia nell'idealismo attuale / Manlio Ciardo. - Bari : G. 
Laterza e Figli, 1949. - XII, 248 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 464)
Un *fallito tentativo di riforma dello hegelismo : l'idealismo attuale 
/ Manlio Ciardo. - Bari : Laterza, 1948. - VIII, 216 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 451)

La *controriforma della dialettica : coscienza e storia nel 
neoidealismo italiano / Francesco Valentini. - Roma : Editori 
Riuniti, 1966. - 154 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 64)

Il *problema della mistificazione idealistica / Paolo Vincieri. - 
[S.l. : s.n.], 1975 (Bologna : Tip. Compositori). - 275 p.
L'*eredita del neo-idealismo italiano / Antonio Tozzi. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1953. - 131 p. ; 21 cm.
*Gelassenheit / Martin Heidegger. - Pfullingen : Neske, c1959. - 
73 p. ; 21 cm.
*Sentieri interrotti / Martin Heidegger ; presentazione e 
traduzione di Pietro Chiodi. - Firenze : La nuova Italia, 1968. - XI, 
354 p. ; 22 cm. (*Pensatori del nostro tempo ; 8)
*Essere e tempo / Martin Heidegger. - Milano ; Roma : Bocca, 
1953. - 455 p. ; 24 cm. ((Trad. di Pietro Chiodi.(*Nuova biblioteca 
filosofica. Ser. 2 ; 1)
*Lettre sur l'humanisme / Martin Heidegger ; texte allemand 
traduit et presente par Roger Munier. - Paris : Aubier, stampa 
1957. - 185 p. ; 19 cm. (*Philosophie de l'esprit)
La *dottrina del giudizio nello psicologismo / Martin Heidegger ; a 
cura di Albino Babolin. - Padova : La garangola, 1972. - 167 p. ; 
21 cm. ((Prima del tit.: 2.(*Saggi ; 3)
*Qu'est-ce que la metaphysique? ; suivi d'Extraits sur l'etre et le 
temps et d'une conference sur Holderlin / Martin Heidegger ; 
traduit de l'allemand avec un avant-propos et des notes par 
Henry Corbin. - 10. ed. - Paris : Gallimard, \1951!. - 254 p. ; 19 
cm. (Les *essais ; 7)
*Vom Wesen und Begriff der Physis : Aristoteles Physik B 1 / 
Martin Heidegger ; con traduzione italiana di G. Guzzoni. - 
Milano ; Varese : Istituto Editoriale Cisalpino, stampa 1960. - 109 
p. ; 24 cm. (*Biblioteca Il pensiero. Testi filosofici ; 2)
*Qu'est-ce que la philosophie? / Martin Heidegger ; traduit de 
l'allemand par Kostas Axelos et Jean Beaufret. - Paris : 
Gallimard, c1957. - 53 p. ; 19 cm.
*Unterwegs zur Sprache / Martin Heidegger. - Pfullingen : G. 
Neske, c1959. - 269 p. ; 21 cm.
*De l'essence de la verite / Martin Heidegger ; traduction et 
introduction par Alphonse De Waelhens et Walter Biemel. - 
Louvain : Nauwelaerts ; Paris : Vrin, 1948. - 106 p. ; 19 cm. 
(*Philosophes contemporains ; 1)
L'*essenza della verita / Martin Heidegger ; traduzione e 
commento di Armando Carlini. - Milano : Bocca, 1952. - 61 p. ; 
20 cm. (*Nuova biblioteca filosofica ; 10)
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BAT 1845 B. VII.000151 

BAT 1437 B. VII.000152 

BAT 1469 B. VII.000153 

BAT 1779 B. VII.000154 

BAT 1446 B. VII.000154 

BAT 1452 B. VII.000155 

BAT 1468 B. VII.000156 

BAT 1451 B. VII.000157 

BAT 1858 B. VII.000158 

BAT 1448 B. VII.000159 

BAT 1463 B. VII.000160 

BAT 1441 B. VII.000161 

Le *principe de raison / Martin Heidegger ; traduit de l'allemand 
par Andre Preau ; preface de Jean Beaufret. - <Paris> : 
Gallimard, <1962>. - 270 p. ; 19 cm. (*Classiques de la 
philosophie)
*In cammino verso il linguaggio / Martin Heidegger ; a cura di 
Alberto Caracciolo. - Milano : Mursia, 1959. - 218 p. ; 18 cm.
Der *Satz vom Grund / Martin Heidegger. - 2. unverand. Aufl. - 
Pfullingen : Neske, 1958. - 211 p. ; 21 cm.
La *dottrina delle categorie e del significato in Duns Scoto / 
Heidegger ; a cura di Albino Babolin. - Roma ; Bari : Laterza, 
1974. - XXVI, 261 p. ; 18 cm. (*Piccola biblioteca filosofica 
Laterza ; 92)
*Critica dell'idealismo / Federico Jodl ; unica traduzione italiana 
redatta ed annotata da Giuseppe Rensi. - Roma : Casa del libro, 
stampa 1932. - 274 p. ; 20 cm.
*Platons Lehre von der Wahrheit : mit einem Brief uber den 
Humanismus / Martin Heidegger. - 2. Aufl. - Bern : Francke, 
1954. - 119 p. ; 20 cm. (*Sammlung Überlieferung und Auftrag. 
Reihe Probleme und Hinweise ; 5)
*Dell'essenza del fondamento / Martin Heidegger. - Milano : 
Bocca, 1952. - 79 p. ; 20 cm. ((Traduzione di Pietro Chiodi.
(*Nuova biblioteca filosofica ; 9)
*Approche de Holderlin / Martin Heidegger ; traduit de l'allemand 
par Henry Corbin, Michel Deguy, Francois Fedier et Jean 
Launay. - [Paris! : Gallimard, [1962]. - 194 p. ; 19 cm. 
(*Classiques de la philosophie)
*Kant e il problema della metafisica / Martin Heidegger. - 
Milano : Silva, 1962 (stampa 1963). - XLIV, 327 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Maria Elena Reina ; introduzione di Enrico M. Forni.
(*Collana filosofica ; 3)
*Principia ethica / by George Edward Moore. - Cambridge : at 
the University Press, 1954. - XXVII, 232 p. ; 22 cm.
*Aus der Erfahrung des Denkens / Martin Heidegger. - Pfullingen 
: Neske, c1954. - 27 p. ; 21 cm.
El *ser y el tiempo / por Martin Heidegger ; prologo y traduccion 
del aleman par Jose Gaos. - Mexico ; Buenos Aires : Fondo de 
Cultura economica, 1951. - 510 p.
*Essais et conférences / par Martin Heidegger ; traduit de 
l'allemand par André Préau ; et préfacé par Jean Beaufret. - 
[Paris! : Gallimard, ©1958. - XV, 349 p. ; 19 cm. (Les *essais ; 
65)

*Sobre la cuestion del ser / Martin Heidegger ; traduccion de 
German Bleiberg. - Madrid : Revista de Occidente, 1958. - 77 p.

*Introduction a la metaphysique / Martin Heidegger ; traduit et 
presente par G. Kahn. - Paris : Presses Universitaires de 
France, 1958. - 243 p. ; 20 cm. (*Épiméthée)
*Identität und Differenz / Martin Heidegger. - 2. unver. Aufl. - 
Pfullingen : Neske, 1957. - 76 p. ; 21 cm.
The *question of being / Martin Heidegger ; translated with an 
introduction by William Kluback and Jean T. Wilde. - London : 
Vision, 1959. - 109 p.
*Sein und Zeit / von Martin Heidegger. - 7. unveranderte 
Auflage. - Tubingen : M. Niemeyer, 1953. - XI, 437 p. ; 23 cm.
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BAT 1454 B. VII.000172 
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BAT 1458 B. VII.000175/I 

BAT 1849 B. VII.000175/II 
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*Chemins qui ne menent nulle part / Martin Heidegger ; traduit 
de l'allemand par Wolfang Brokmeier et edite par Francois 
Fedier. - \Paris! : Gallimard, \1962!. - 313 p. ; 23 cm. 
(*Classiques de la philosophie)
*Scritti filosofici : 1912-1917 / Martin Heidegger ; a cura di Albino 
Babolin. - Padova : La garangola, 1972. - 246 p. ; 21 cm. ((Prima 
del tit.: I.(*Saggi ; 2)
*Introduzione alla metafisica / Martin Heidegger ; presentazione 
di Gianni Vattimo. - Milano : Mursia, [1966]. - 211 p. 24 cm. 
(*Biblioteca di filosofia. Testi ; 1)
*Introduzione alla metafisica / Martin Heidegger ; presentazione 
di Gianni Vattimo. - Milano : Mursia, [1966]. - 211 p. 24 cm. 
(*Biblioteca di filosofia. Testi ; 1)
*What is philosophy? / Martin Heidegger ; translated with an 
introduction by William Kluback and Jean T. Wilde. - London : 
Vision, 1962. - 97 p.
*Essere e tempo ; L'essenza del fondamento / di Martin 
Heidegger ; a cura di Pietro Chiodi. - Torino : Unione tipografico-
editrice torinese, stampa 1969. - 700 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
(*Classici della filosofia ; 5)
*Heidegger e la teologia / Filippo Costa. - Ravenna : A. Longo, 
stampa 1974. - 444 p. ; 22 cm. (*Agorà ; 3)
*Esistenza ed essere in Heidegger / Ambrogio Giacomo Manno. 
- Napoli : Libreria scientifica editrice, 1967. - 524 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia teoretica ; 7)
*Tecnica e giustizia nel pensiero di Martin Heidegger / Bruno 
Romano. - Milano : A. Giuffrè, 1969. - XIV, 233 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma. 3. ser ; 7)
*Alla ricerca dell'essere perduto : una introduzione al pensiero di 
Heidegger / Giovanni Giulietti. - Treviso : Canova, stampa 1972. 
- 294 p. ; 25 cm.
*Heidegger e il problema del diritto / Antonio Villani. - Milano : A. 
Giuffrè, 1958. - 60 p. ; 25 cm.
*Heidegger e il problema del diritto / Antonio Villani. - Milano : A. 
Giuffrè, 1958. - 60 p. ; 25 cm.
L'*esperienza religiosa del linguaggio in Martin Heidegger / 
Giovanni Moretto. - Firenze : F. Le Monnier, 1973. - 264 p. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Istituto di filosofia della Facolta di lettere e 
filosofia dell'Universita di Genova
La *liberta in Heidegger : ricerche sulla sua filosofia / Giuseppe 
Masi. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 196 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche ; 4)
La *liberta in Heidegger : ricerche sulla sua filosofia / Giuseppe 
Masi. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 196 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche ; 4)
*Coleridge and German idealism : a study in the history of 
philosophy with unpublished materials from Coleridgeʼs 
manuscripts .... - Carbondale ; Edwardsville : Southern Illinois 
University Press ; London ; Amsterdam : Feffer and Simons, 
1969. - XI, 308 p. ; 8 .
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Heidegger / Teodorico Moretti Costanzi. - Messina : Tipografia 
Carbone, 1950. - 9 p. ; 24 cm.
L'*ascetica di Heidegger / Teodorico Moretti Costanzi. - Roma : 
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(Les *cours de Sorbonne)
L'*ultimo Heidegger / Pietro Chiodi. - 2. ed. - Torino : Taylor, 
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introduzione di A. Banfi. - Firenze : Vallecchi, [dopo il 1921]. - 
230 p. ; 20 cm. ((La data si ricava da una nota a p. 32. - 
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BAT 2720 B. VII.000277 

BAT 2725 B. VII.000278/1 

BAT 2689 B. VII.000278/2 

BAT 2688 B. VII.000279/I 

BAT 2724 B. VII.000279/II 

BAT 2486 B. VII.000280 

BAT 2717 B. VII.000281 

BAT 2716 B. VII.000282 

BAT 2715 B. VII.000283 

BAT 2712 B. VII.000284 

BAT 2719 B. VII.000285 

BAT 2718 B. VII.000286 

BAT 2723 B. VII.000287 

BAT 2714 B. VII.000288 

BAT 2713 B. VII.000289 

BAT 1924 B. VII.000290 

BAT 1927 B. VII.000291 

BAT 1928 B. VII.000292 

*Sociologia del saber / Max Scheler ; traduccion del aleman por 
Jose Gaos. - Buenos Aires : Revista de Occidente Argentina, 
1947. - 215 p. ; 23 cm.
*Societa e cultura nel pensiero di Max Scheler 1 / Vincenzo 
Filippone. - Milano : Giuffrè,  1964. - VIII, 539 p. ; 25 cm. ((In 
testa al front.: Istituto di sociologia, Università internazionale 
degli studi sociali.
*Societa e cultura nel pensiero di Max Scheler 2 / Vincenzo 
Filippone Thaulero. - Milano : Giuffre, 1969. - VII, 546 p. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Istituto di sociologia, Universita internazionale 
degli studi sociali.
*Societa e cultura nel pensiero di Max Scheler. - Milano : A. 
Giuffre. - v. ; 24 cm. (( In testa al front.: Istituto di sociologia, 
Universita internazionale degli studi sociali.
*Societa e cultura nel pensiero di Max Scheler. - Milano : A. 
Giuffre. - v. ; 24 cm. (( In testa al front.: Istituto di sociologia, 
Universita internazionale degli studi sociali.
*Esistenzialismo / Pietro Prini. - Roma : Studium, stampa 1952. - 
195 p. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 17)
*Mort et survie, suivi de Le phénomène du tragique / Max 
Scheler ; traduit et préfacé par M. Dupuy. - Paris : Aubier, 
stampa 1952. - 138 p. ; 19 cm. (*Philosophie de l'esprit)
Le *sens de la souffrance suivi de deux autres essais / Max 
Scheler ; traduit de l'allemand par Pierre Klossowski. - Paris : 
Editions Montaigne, <s.d.>. - IX, 181 p. ; 19 cm. (*Philosophie de 
l'esprit)

Le *saint, le génie, le héros / Max Scheler ; traduit de l'allemand 
par Emile Marmy. - Fribourg : Egloff, [1944!. - 193 p. ; 19 cm.

Il *pentimento / Max Scheler ; traduzione di Giulio Alliney. - 
Milano : Bocca, 1941. - 82 p. ; 19 cm. (*Orientamenti ; 5)
*Philosophical perspectives / Max Scheler ; translated from the 
german by Oscar A. Haac. - Boston : Beacon Press, 1958. - 144 
p. ; 23 cm.
El *puesto del hombre en el cosmos / Max Scheler ; prologo de 
Francisco Romero. - Buenos Aires : Editorial Losada, 1943. - 
140 p. ; 23 cm. (*Biblioteca filosofica)
*Sociologia del sapere / Max Scheler ; introduzione di 
Gianfranco Morra. - Roma : Abete, stampa 1966. - LXI, 225 p. ; 
25 cm. ((Trad. di D. Antiseri.(*Studi contemporanei ; 4)
La *pudeur / Max Scheler ; traduction par M. Dupuy. - Paris : 
Aubier, [1952!. - 156 p. ; 19 cm. (*Philosophie de l'esprit)
Il *formalismo nell'etica e l'etica materiale dei valori / Max 
Scheler ; traduzione e introduzione di Giulio Alliney. - Milano : 
Bocca, 1944. - 212 p. ; 19 cm. (*Orientamenti ; 14)
La *situation spirituelle de notre epoque / Karl Jaspers. - 2. ed. - 
Paris : Desclee de Brouwer ; Louvain : Nauwelaerts, 1952. - 248 
p. ; 19 cm. (*Philosophes contemporains)

*Ragione ed esistenza / Karl Jaspers ; traduzione di Enzo Paci. - 
Milano : Bocca, 1942. - 153 p. ; 19 cm. (*Orientamenti ; 7)

La *filosofia dell'esistenza / Karl Jaspers ; con nota introduttiva di 
Antonio Banfi. - 2. ed. - Milano : V. Bompiani, 1943. - 186 p. ; 22 
cm. ((Traduzione di Ottavia Abate.(*Idee nuove ; 11)
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BAT 1925 B. VII.000293/bis 

BAT 1929 B. VII.000293 

BAT 1922 B. VII.000294 

BAT 1921 B. VII.000295 

BAT 3361 B. VII.000296 

BAT 1920 B. VII.000297 

BAT 3344 B. VII.000298 

BAT 1919 B. VII.000299 

BAT 1917 B. VII.000300 

BAT 1918 B. VII.000301 

BAT 3319 B. VII.000302 

BAT 3144 B. VII.000303 

BAT 1892 B. VII.000304 

BAT 961 B. VII.000305 

BAT 1883 B. VII.000306 

BAT 1897 B. VII.000307 

BAT 1876 B. VII.000308/3 

La *colpa della Germania / Karl Jaspers ; a cura di Renato De 
Rosa. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 1947. - XXVII, 151 
p. : 1 ritr. ; 23 cm.
La *ricerca della verita in Karl Jaspers / Giuseppe Masi. - 
Bologna : Zuffi, 1953. - 257 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 8)
La *mia filosofia / Karl Jaspers ; a cura di Renato De Rosa. - 
[Torino] : Einaudi, 1946. - XII, 279 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 4)
*Werk und Wirkung / Karl Jaspers. - Munchen : R. Piper, c1963. 
- 217 p. : ill. ; 23 cm
*Essere e Dio in Karl Jaspers / Giorgio Penzo. - Firenze : G. C. 
Sansoni, [1972]. - 381 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
Magistero dell'Università di Padova ; 18)
*Autobiografia filosofica / Karl Jaspers ; traduzione di Ervino 
Pocar. - Napoli : Morano, [1969]. - 168 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 
14)
*Aspetti kantiani del pensiero di Jaspers / Silvia Marzano. - 
Milano : Mursia, 1974!. - 239 p. ; 23 cm. (*Studi di filosofia ; 7)
*Autobiographie philosophique / Karl Jaspers ; traduit de 
l'allemand par Pierre Boudot. - Paris : Aubier, [1963]. - 217 p. ; 
18 cm.
*Introduction à la philosophie / Karl Jaspers ; traduit de 
l'allemande par Jeanne Hersch. - Paris : Librairie Plon, stampa 
1951. - 235 p. ; 19 cm.
*Nietzsche et le christianisme / Karl Jaspers ; traduit de 
l'allemand par Jeanne Hersch. - Paris : Les editions de minuit, 
1949. - 119 p. ; 19 cm. (*Philosophie etrangere)
*Filosofia e fede nella rivelazione : un dialogo / Karl Jaspers, 
Heinz Zahrnt ; editoriale e traduzione dal tedesco di Giorgio 
Penzo. - Brescia : Queriniana, \1971!. - 90 p. ; 20 cm. (*Giornale 
di teologia ; 52)
*Max Weber politico, scienziato, filosofo / Karl Jaspers. - Napoli : 
A. Morano, [1969]. - 147 p. ; 22 cm. ((Trad. E. Pocar.(*Collana di 
filosofia ; 12)
*Husserl, sa vie, son oeuvre : avec un expose de sa 
philosophie / par Lothar Kelkel et Rene Scherer. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1964. - 144 p. ; 19 cm. 
(*Philosophes)
L'*idee de la phenomenologie : l'exemplarisme husserlien / par 
Andre de Muralt. - Ed. augmentee d un index. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1958. - 398 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque 
de philosophie contemporaine. Histoire de la philosophie et 
philosophie generale)
*Husserl : dalla logica alla fenomenologia / Renzo Raggiunti. - 
Firenze : F. Le Monnier, 1967. - 323 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Istituto di filosofia dell'Universita di Pisa.
*Tempo e verita nella fenomenologia di Husserl / Enzo Paci ; 
con uno scritto husserliano inedito. - Bari : Laterza, 1961. - 280 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 559)
*Investigaciones logicas 3: *Investigaciones para la 
fenomenologia y teoria del conocimento : investigaciones 3, 4 y 
5 / Edmundo Husserl. - Madrid : Revista de Occidente, 1929. - 
287 p. ; 24 cm.
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BAT 1877 B. VII.000308/4 

BAT 1891 B. VII.000309 

BAT 1885 B. VII.000310 

BAT 1878 B. VII.000311 

BAT 1875 B. VII.000312 

BAT 1882 B. VII.000313 

BAT 1425 B. VII.000314/1 

BAT 1426 B. VII.000314/2 

BAT 1430 B. VII.000316 

BAT 1879 B. VII.000317 

BAT 3083 B. VII.000318 

BAT 1888 B. VII.000319 

BAT 1886 B. VII.000320 

BAT 1894 B. VII.000321 

BAT 3313 B. VII.000322 

BAT 1887 B. VII.000323 

*Investigaciones logicas 4: *Investigacion 5. : elementos de un 
esclarecimento fenomenologico del conocimiento / Edmundo 
Husserl. - Madrid : Revista de Occidente, 1929. - 255 p. ; 24 cm.

Il *logos di Husserl : genealogia della logica e dinamica 
intenzionale / Mario Sancipriano. - Torino : Bottega di Erasmo, 
1962. - 438 p. ; 22 cm.

*Esperienza e giudizio : ricerche sulla genealogia della logica / 
Edmund Husserl ; pubblicate e redatte da Ludwig Landgrebe. - 
Milano : Silva, 1960. - XX, 469 p. ; 21 cm. ((Trad. a cura di 
Filippo Costa; nota introduttiva di Enzo Paci.(*Collana filosofica)

*Meditations cartesiennes : introduction a la phenomenologie / 
par Edmond Husserl ; traduit de l'allemand par Mlle Gabrielle 
Pfeiffer et M. Emmanuel Levinas. - Paris : J. Vrin, 1953. - VII, 
136 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque des textes philosophiques)
*Méditations cartésiennes : introduction a la phénomenologie / 
par Edmond Husserl ; traduit de l'allemand par Gabrielle Peiffer 
et Emmanuel Levinas. - Paris : Vrin, 1947. - VII, 136 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque des textes philosophiques)
*Logica e esperienza in Husserl / Enzo Melandri. - Bologna : Il 
mulino,  1960!. - XII, 252 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 26)
Les *principes d'une metaphysique de la connaissance 1 / 
Nicolai Hartmann . - Paris : Aubier, stampa 1945. - 411 p. ; 23 
cm.
Les *principes d'une metaphysique de la connaissance 2 / 
Nicolai Hartmann. - Paris : Aubier, stampa 1946. - 311 p. ; 23 
cm.
*Nicolai Hartmann nella filosofia del Novecento / Francesco 
Barone. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1957. - X, 434 p. ; 
26 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 14)
*Idees directrices pour une phenomenologie / Edmund Husserl ; 
traduit par l'allemand par Paul Ricoeur. - 3. edition. - <Paris?> : 
Gallimard, (1950). - XXXIX, 567 p. ; 24 cm. (*Bibliothèque de 
philosophie)
La *filosofia di Edmund Husserl / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : 
Vita e pensiero, 1939. - VIII, 173 p. ; 25 cm. ((In coda al testo: 
catalogo delle pubblicazioni  dell'Università cattolica del Sacro 
Cuore.(*Scienze filosofiche ; 31)
*Logique formelle et logique trascendantale : essai d'une critique 
de la raison logique / Edmund Husserl ; traduit de l'allemand par 
Suzanne Bachelard. - Paris : PUF, 1957. - 447 p. ; 20 cm. 
(*Épiméthée)
*Idee per una fenomenologia pura e una filosofia 
fenomenologica / Edmund Husserl. - [Torino] : G. Einaudi, 1950. 
- 468 p. ; 22 cm. ((Trad. di: Giulio Alliney.(*Biblioteca di cultura 
filosofica ; 13)
La *filosofia di Edmund Husserl / Sofia Vanni Rovighi. - Milano : 
Unione tipografica, 1938. - 171 p. ; 25 cm.
L'*idee de la phenomenologie : cinq lecons / Edmund Husserl ; 
traduit de l'allemand par Alexandre Lowit. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1970. - 136 p. ; 18 cm. (*Épiméthée)
La *formazione della fenomenologia di E. Husserl : La 
Dingvorlesung del 1907 / Giorgio Scrimieri. - Bari : Edizioni 
Levante, 1967. - VIII, 494 p. ; 24 cm .
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BAT 1874 B. VII.000324 

BAT 1880 B. VII.000325 

BAT 1873 B. VII.000327 

BAT 3309 B. VII.000328 

BAT 1424 B. VII.000329 

BAT 8022 B. VII.000330 

BAT 232 B. VII.000331 

BAT 220 B. VII.000332 

BAT 221 B. VII.000333 

BAT 1836 B. VII.000334 

BAT 1905 B. VII.000335 

BAT 3142 B. VII.000336 

BAT 3135 B. VII.000337 

BAT 3134 B. VII.000338 

BAT 1241 B. VII.000339 

BAT 5373 B. VII.000340/1 

La *philosophie comme science rigoureuse / Edmund Husserl ; 
introduction, traduction et commentaire par Quentin Lauer. - 
Paris : Presses universitaires de France, 1955. - 199 p. ; 20 cm. 
(*Épiméthée)
La *fenomenologia di Husserl e il pensiero contemporaneo / 
Emilio Oggioni. - Bologna : R. Patron, [1963]. - X, 182 p. ; 25 cm. 
((Litografato.(*Scienze filosofiche)
*Meditazioni cartesiane : e I discorsi parigini / Edmund Husserl ; 
traduzione e introduzione di Filippo Costa. - Milano : Bompiani, 
1960. - XIII, 216 p. ; 22 cm. (*Idee nuove ; 31)

*Introduzione all'ontologia critica / Nicolai Hartmann ; traduzione 
e introduzione di Remo Cantoni. - Napoli : Guida, c1972. - 229 p. 
; 21 cm. ((Contiene in trad. italiana: Der philosophische Gedanke 
und seine Geschichte, Systematische Selbstdarstellung, Neue 
Ontologie in Deutschland .(*Esperienze ; 11)

La *fondazione dell'ontologia / Nicolai Hartmann ; a cura di 
Francesco Barone. - Milano : Fabbri, 1963. - 445 p. ; 25 cm. 
((Trad. di Francesco Barone.(*Filosofi contemporanei ; 1)
*Piccola scuola del pensiero filosofico / Karl Jaspers. - Milano : 
Edizioni di Comunita, 1968. - 144 p. ; 21 cm. ((Trad. C. Mainoldi.
(*Saggi di cultura contemporanea ; 77)
*Persona e societa nella filosofia di N. Berdiaeff / Dino Del Bo. - 
Padova : CEDAM, 1944. - 105 p. ; 20 cm. ((In testa al front.: 
Guide di Cultura Contemporanea.(*Guide di cultura 
contemporanea ; 23)
Il *destino dell'uomo nel mondo contemporaneo / Nikolaj 
Berdiaeff. - Milano : V. Bompiani, 1947. - 148 p. ; 22 cm. (*Idee 
nuove ; 12)
L'*io e il mondo : (cinque meditazioni sull'esistenza) / Nicola 
Berdiaeff. - Milano : Bompiani, 1942. - 245 p. ; 22 cm. (*Idee 
nuove ; 14)
*Existenzphilosophie im geistigen Leben der Gegenwart / Max 
Muller. - 3. wesentlich erweiterte und verbesserte Auflage. - 
Heidelberg : Kerle, 1964. - 289 p. ; 21 cm.
*Uber die Verantwortung : Ihre ontischen Fundamente / Roman 
Ingarden. - Stuttgart : Philipp Reclam Jun., 1970. - 126 p. ; 16 
cm.
Il *lavoro intellettuale come professione : due saggi / Max Weber 
; nota introduttiva di Delio Cantimori ; traduzione di Antonio 
Giolitti. - Torino : Einaudi, c1948. - XLII, 121 p. ; 18 cm. (*Nuova 
universale Einaudi ; 74)
*Max Weber: religione e società / Luciano Cavalli. - Bologna : Il 
Mulino, c1968. - 505 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 68)
Il *metodo delle scienze storico-sociali / Max Weber ; 
introduzione e traduzione di Pietro Rossi. - Torino : Einaudi, 
c1958. - 383 p. ; 20 cm. (*Reprints Einaudi ; 14)
*Saggi e considerazioni intorno al moderno storicismo / 
Gioacchino Gargallo di Castel Lentini. - \S.l.! : Morano, \dopo il 
1955!. - 107 p. ; 21 cm.
L'*idea della ragion di stato nella storia moderna 1 / Federico 
Meinecke ; traduzione di D. Scolari sull'ultima edizione tedesca.. 
- Firenze : Vallecchi, stampa 1942. - 283 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 48)
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BAT 5374 B. VII.000340/2 

BAT 3145 B. VII.000341 

BAT 6726 B. VII.000342 

BAT 3143 B. VII.000343 

BAT 2977 B. VII.000345 

BAT 2979 B. VII.000346 

BAT 3954 B. VII.000347 

BAT 1726 B. VII.000348 

BAT 5388 B. VII.000349/1 

BAT 5389 B. VII.000349/2 

BAT 4692 B. VII.000350 

BAT 3368 B. VII.000351 

BAT 646 B. VII.000352 

BAT 645 B. VII.000353 

BAT 4773 B. VII.000354 

BAT 3197 B. VII.000355 

L'*idea della ragion di stato nella storia moderna 2 / Federico 
Meinecke ; traduzione di D. Scolari sull'ultima edizione tedesca.. 
- Firenze : Vallecchi, stampa 1944. - 332 p. ; 20 cm. (*Collana 
storica ; 49)
*Politica e valori in Max Weber / Antonino Bruno. - Catania : N. 
Giannotta, 1971. - 145 p. ; 22 cm. (*Pensiero e società ; 3)
L' *"oggettivita'" delle scienze sociali nella problematica di Max 
Weber / Antonio Villani. - Milano : A. Giuffre', 1957. - 131 p. ; 24 
cm
*Scritti politici / Max Weber ; saggio introduttivo di Antonino 
Bruno: Politica e valori in Max Weber. - Catania : N. Giannotta, 
c1970. - 384 p. ; 22 cm. (*Pensiero e società ; 2)
*Friedrich Meinecke storico delle idee / Fulvio Tessitore. - 
Firenze : Le Monnier, 1969. - 310 p. ; 21 cm. (*Quaderni di 
storia)
*Friedrich Meinecke storico delle idee / Fulvio Tessitore. - 
Firenze : Le Monnier, 1969. - 310 p. ; 21 cm. (*Quaderni di 
storia)
Le *origini dello storicismo / Friedrich Meinecke. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1954. - XVI, 526 p. ; 24 cm. ((Trad. di M. 
Biscione, C. Gundolf, G. Zamboni.(*Biblioteca storica Sansoni. 
N. S ; 20)
*Senso storico e significato della storia / Friedrich Meinecke ; a 
cura di Maria Teresa Mandalari ; con appendice di Benedetto 
Croce. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1948. - 116 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca storica)
*Cosmopolitismo e stato nazionale : studi sulla genesi dello stato 
nazionale tedesco 1: [*Nazione, stato e cosmopolitismo nello 
svolgimento dell'idea di stato nazionale] / Federico Meinecke ; 
traduzione dal tedesco di A.Oberdorfer. - Perugia ; Venezia : La 
nuova Italia, stampa 1930. - X, 310 p. ; 22 cm. ((Tit. 
dall'occhietto.
*Cosmopolitismo e stato nazionale : studi sulla genesi dello stato 
nazionale tedesco 2: [*Stato nazionale prussiano e stato 
nazionale germanico] / Federico Meinecke ; traduzione dal 
tedesco di A:Oberdorfer.  - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, 
stampa 1930. - 221 p. ; 22 cm. ((Tit. dall'occhietto.
La *filosofia americana contemporanea / a cura di Armando 
Rigobello. - Torino : SEI, [1960]. - 138 p. ; 20 cm. ((Con 
antologia di scritti di G. H. Mead ... [et al.](I *classici della 
filosofia)
*Filosofia, epistemologia, logica / saggi di Barone ... [et al.]. - 
Milano : Edizioni di Comunità, 1958. - XI, 340 p. ; 25 cm.
A *justica como historia / Renato Cirell Czerna. - Sao Paulo : 
[s.n.], 1952 (S. Paulo : Oficinas graficas de Saraiva). - 65 p. ; 22 
cm. ((Estr. da: Ensaios de filosofia do direito.
*Filosofia como conceito e como história / por Renato Cirell 
Czerna. - São Paulo : Livraria Martins Editôra, 1950. - 111 p. ; 
22 cm. (*Natureza e espirito ; 5)
*Antero de Quental / Luis Washington Vita. - Rio de Janeiro : 
Departamento de Imprensa Nacional, 1961. - 119 p. ; 22 cm
The *Latin-American mind / by Leopoldo Zea ; translated from 
the spanish by James H. Abbott and Lowell Dunham. - Norman : 
University of Oklahoma press, 1963. - 308 p. ; 24 cm.
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BAT 3374 B. VII.000356 

BAT 1835 B. VII.000357 

BAT 526 B. VII.000358 

BAT 3155 B. VII.000359 

BAT 3131 B. VII.000360/II 

BAT 3156 B. VII.000360/I 

BAT 3275 B. VII.000361 

BAT 3164 B. VII.000362 

BAT 3154 B. VII.000363 

BAT 2621 B. VII.000365/1 

BAT 2622 B. VII.000365/2 

BAT 3158 B. VII.000366 

BAT 3157 B. VII.000367 

BAT 3030 B. VII.000368 

BAT 3053 B. VII.000369 

BAT 1895 B. VII.000370 

NER 2676 B. VII.000371 

Il *pensiero di George Santayana / a cura di Antonio Santucci. - 
Torino : Loescher, c1975. - XXXI, 246 p. ; 19 cm. (*Classici della 
filosofia)
*Filosofi americani contemporanei / [a cura di] J. H. Muirhead, G. 
P. Adams, W. P. Montague ; con una introduzione di Antonio 
Banfi. - Milano : Bompiani, 1939. - 342 p. ; 22 cm. ((Trad. di C. 
Coardi(*Idee nuove ; 7)
Lo *strutturalismo nella linguistica moderna / Ernst Cassirer ; a 
cura di S. Veca. - Napoli : Guida, [1970]. - 63 p. ; 20 cm. (Gli 
*opuscoli ; 7)

*Avventure d'idee / Alfred North Whitehead. - Milano : Bompiani, 
1961. - 376 p. ; 22 cm. (( Trad. di Giulio Gnoli.(*Idee nuove ; 33)

Il *processo e la realtà : saggio di cosmologia : lezioni Gifford 
tenute all'università di Edimburgo nella sessione 1927-28 / Alfred 
North Whitehead. - Milano : Bompiani, 1965. - 666 p. ; 22 cm. 
(*Idee nuove ; 41)
Il *processo e la realtà : saggio di cosmologia : lezioni Gifford 
tenute all'università di Edimburgo nella sessione 1927-28 / Alfred 
North Whitehead. - Milano : Bompiani, 1965. - 666 p. ; 22 cm. 
(*Idee nuove ; 41)
*Ragione e natura nella filosofia di Whitehead / Arturo 
Deregibus. - Milano : Marzorati, 1972. - 343 p. ; 22 cm.
*Adventures of ideas / by Alfred North Whitehead. - 
Harmondsworth : Penguin books, 1948. - 349 p. ; 19 cm. 
(*Pelican books ; 103)
La *dialettica del processo : saggio su Whitehead / Pier Aldo 
Rovatti ; prefazione di Enzo Paci. - Milano : Il Saggiatore, 1969. - 
299 p. ; 21 cm
Il *problema del cristianesimo 1: La *dottrina cristiana della vita / 
Josiah Royce. - Firenze : Vallecchi, stampa 1924. - 270 p. ; 20 
cm. (Il *pensiero moderno ; 17.1)
Il *problema del cristianesimo 2: Il *mondo reale e le idee 
cristiane / Josiah Royce. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 
251 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 17.2)

Il *concetto della natura / Alfred North Whitehead. - Torino : 
Einaudi, 1948. - X, 178 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Massimo 
Meyer.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 5)
La *scienza e il mondo moderno / A. N. Whitehead ; con una 
introduzione di Antonio Banfi. - Milano : Bompiani, 1945. - 237 p. 
; 22 cm. (*Idee nuove ; 19)
The *approach to metaphysics / by E. W. F. Tomlin. - London : 
Kegan Paul, 1947. - 276 p. ; 19 cm.
La *fenomenologia : Husserl, Heidegger, Sartre, Merleau-Ponty / 
Pierre Thevenaz ; introduzione di Jean Brun. - Roma : Citta 
nuova,  1969!. - 102 p. ; 21 cm. ((Trad. G. Mura.
Il *metodo fenomenologico e la fondazione della filosofia / Paolo 
Valori. - Roma \etc.! : Desclee e C., 1959. - 222 p. ; 24 cm. 
(*Collectio philosophica Lateranensis ; 2)
*Storia della filosofia americana / di Herbert W. Schneider ; 
introduzione di Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il mulino, 1963. - 
XVI, 738 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Vittoria Ferratini, Paolo 
Valesio.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 5)
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BAT 1834 B. VII.000372 

BAT 1816 B. VII.000373 

NER 2677 B. VII.000374 

BAT 1001 B. VII.000375 

BAT 1004 B. VII.000376 

BAT 1000 B. VII.000377 

BAT 1003 B. VII.000378 

BAT 999 B. VII.000379 

BAT 1007 B. VII.000380 

BAT 1005 B. VII.000381 

BAT 1006 B. VII.000382 

BAT 998 B. VII.000383 

BAT 1002 B. VII.000384 

BAT 2615 B. VII.000386 

BAT 1893 B. VII.000387 

BAT 1896 B. VII.000388 

*Filosofi inglesi contemporanei / [a cura di] J. H. Muirhead ; con 
una introduzione di Antonio Banfi. - Milano : Bompiani, 1939. - 
283 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Daria Menicanti.(*Idee nuove ; 6)

*Lineamenti di una teoria dei segni / Charles Morris ; 
introduzione, traduzione e commento di Ferruccio Rossi-Landi. - 
Torino [etc.] : Paravia, 1954. - XXVIII, 164 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
La *filosofia italiana nel novecento / Antonio Santucci. - 
Bologna : [s.n.], 1968. - 89 p. ; 26 cm.
L'*etica di John Dewey / Adriano Bausola. - Milano : Vita e 
pensiero, [1960]. - 225 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche ; 
2)
L'*analisi sociologica ed il problema della persona nella filosofia 
di Giovanni Dewey / Gaetano Pottino. - Palermo : S.F. Flaccovio, 
1941. - 142 p. ; 25 cm.
*John Dewey and the experimental spirit in philosophy : four 
lectures delivered at Yale University commemorating the 100th 
anniversary of the birth of John Dewey / edited by Charles W. 
Hendel. - New York : The Liberal arts press, 1959. - 119 p. ; 23 
cm.
L'*io e l'esperienza religiosa in John Dewey / Tina Manferdini. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1963. - XIII, 302 p. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche ; 8)
*Logica, teoria dell'indagine / John Dewey. - Torino : G. Einaudi, 
1949. - 700 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Aldo Visalberghi.
(*Biblioteca di cultura filosofica ; 11)
*Individuo e societa in John Dewey / Saverio Guglielmi. - 
Bologna : Zanichelli, 1964. - 194 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 
10)
La *psicologia della pratica nel pensiero di Giovanni Dewey / 
Gaetano Pottino. - Palermo : Flaccovio, stampa 1941. - 95 p. ; 
24 cm.
La *scuola e la società / John Dewey ; prima traduzione italiana, 
a cura di Giuseppina Di Laghi. - Catania : F. Battiato, 1915 (S. Di 
Mattei e C.). - 92 p. ; 18 cm. (*Scuola e vita ; 12)
L'*arte come esperienza / John Dewey. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1951. - XXXI, 411 p., [9] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
((Traduzione, introduzione e note di Corrado Maltese.(*Pensatori 
del nostro tempo ; 2)
La *pedagogia di Giovanni Dewey / Gino Corallo. - Torino [etc.] : 
Società Editrice Internazionale, 1950. - XLIX, 557 p. ; 23 cm. 
(*Studi superiori)
*Storia e storicismo nella filosofia contemporanea / Pietro Rossi. 
- Milano : Lerici,  1960!. - 517 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 8)
*Bilancio della fenomenologia e dell'esistenzialismo / E. Garin, E. 
Paci, P. Prini. - Padova : Liviana editr., 1960. - 160 p. ; 22 cm. 
((In testa al front.: Universita di Padova, Facolta di magistero. - 
Presentazione di C. Giacon.
*Phenomenologie et verite : *essai sur l'evolution de l'idee de 
verite chez Husserl et Heidegger / par A. de Waelhens. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1953. - VIII, 166 p. ; 20 cm. 
(*Épiméthée)



Pagina 145

BAT 3171 B. VII.000389 

BAT 2828 B. VII.000390 

BAT 1901 B. VII.000391/1 

BAT 1902 B. VII.000391/2.1 

BAT 1903 B. VII.000391/2.2 

BAT 19 B. VII.000392 

BAT 2634 B. VII.000393 

BAT 1904 B. VII.000394 

BAT 1515 B. VII.000395 

BAT 3376 B. VII.000397 

BAT 2667 B. VII.000398 

BAT 2668 B. VII.000399 

BAT 1916 B. VII.000400 

BAT 1848 B. VII.000401 

BAT 987 B. VII.000402 

BAT 1884 B. VII.000403 

BAT 783 B. VII.000404 

*Incertezza e rischio / Peter Wust ; traduzione dalla terza 
edizione tedesca e prefazione del p. Emidio da Ascoli. - Brescia : 
Morcelliana, ©1943. - 253 p. ; 20 cm.
*Saggi di filosofia critica / Africano Spir ; traduzione di Odoardo 
Campa dall'originale francese con le correzioni e le aggiunte 
inedite dell'autore ; introduzione di Piero Martinetti. - Milano : 
Libreria editrice milanese, 1913. - XLVIII, 150 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di filosofia contemporanea)
Der *Streit um die Existenz der Welt 1: *Existentialontologie / 
Roman Ingarden. - Tubingen : Niemeyer, 1964. - XIII, 267 p. ; 24 
cm.
Der *Streit um die Existenz der Welt 2.1: *Formalontologie, 1. - 
Tubingen : Niemeyer, 1965. - VI, 453 p. ; 24 cm.
Der *Streit um die Existenz der Welt 2.2: *Formalontologie, 2. - 
Tubingen : Niemeyer, 1965. - VI, 399 p. ; 24 cm.
The *foundations of empirical knowledge / by Alfred Ayer. - 
London : Macmillan, 1940. - X, 276 p. ; 23 cm.
*Analisi della mente / Bertrand Russell ; traduzione di Bona Della 
Volpe Longo ; prefazione di Ernesto Lama. - Firenze : Editrice 
universitaria, stampa 1955. - XI, 281 p. ; 22 cm. (*Collezione 
psicologica)
*Time and modes of being / by Roman Ingarden ; translated by 
Helen R. Michejda. - Springfield : Charles C. Thomas publisher, 
1960. - 170 p. ; 24 cm.
*Filosofia del linguaggio : atomismo logico, neopositivismo, 
filosofia analitica / Ambrogio Giacomo Manno. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, 1969. - 414 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia teoretica ; 10)

*Scetticismo e fede animale : *introduzione a un sistema 
filosofico / George Santayana ; a cura di Nynfa Bosco. - Milano : 
Mursia, [1973]. - 255 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia. Testi ; 6)

Il *pensiero americano e altri saggi / Giorgio Santayana ; con 
una introduzione di Antonio Banfi. - 2. ed. - Milano : Bompiani, 
1944. - 299 p. ; 22 cm. (*Idee nuove ; 8)
Il *realismo critico di Giorgio Santayana / Nynfa Bosco. - Torino : 
Edizioni di Filosofia, 1954. - 166 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche di 
storia della filosofia ; 9)
L'*alternative / Vladimir Jankelevitch. - Paris : Librairie F. Alcan, 
1938. - 219 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
La *phénoménologie / par Jean-F. Lyotard. - Paris : Presses 
universitaires de France, 1954. - 126 p. ; 18 cm. (*Que sais-je? ; 
625)
L'*ottavo giorno della creazione : saggio su N. Berdjaev / 
Ferruccio Dechet. - Milano : Marzorati, c1969. - 188 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, Facoltà di magistero 
dell'Università di Genova ; 8)
*Prospettive della fenomenologia : bilancio del pensiero di 
Husserl / Marvin Farber. - Firenze : Sansoni, [1969]. - 261 p. ; 20 
cm. (*Saggi ; 5)
*Ricordi familiari / Elena Croce. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi,  
1962!. - 60 p. ; 20 cm. (*Quaderni di pensiero e di poesia ; 9)
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BAT 2563 B. VII.000405 

BAT 4663 B. VII.000406 

BAT 816 B. VII.000407 

BAT 2069 B. VII.000408 

BAT 2660 B. VII.000409 

BAT 1196 B. VII.000410 

BAT 3395 B. VII.000411 

BAT 3044 B. VII.000412 

BAT 1860 B. VII.000413 

BAT 3129 B. VII.000414 

BAT 219 B. VII.000415 

BAT 1796 B. VII.000416 

BAT 1789 B. VII.000417/I 

BAT 1790 B. VII.000417/II 

BAT 605 B. VII.000418 

*Trasea / Giuseppe Rensi. - Milano : Dall'Oglio, stampa 1948. - 
140 p. ; 20 cm. ((Pref. di A. Poggi.
*Dell'esistenza sociale considerata principalmente sotto il punto 
di vista economico : saggio postumo / Giuseppe Macherione ; 
con una nota introduttiva di Sabino Alloggio e con un'appendice. 
- Napoli : Sabina, 1939. - 48 p. ; 23 cm. (*Biblioteca scientifica 
de Il movimento letterario ; 1)
*Tre maestri : Croce, Einaudi, De Gasperi / Giovanni Spadolini. - 
Roma : Unione italiana per il progresso della cultura,  1969?!. - 
63 p. ; 21 cm. (*Quaderni dell'Unione italiana per il progresso 
della cultura ; 3)
Le *origini del socialismo / George Lichtheim. - Bologna : Il 
mulino, c1969. - 352 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi <Il 
mulino>)
Il *pragmatismo in Italia / Antonio Santucci. - Bologna : Il mulino, 
1963. - XI, 379 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 39)
*Relativity : a richer truth / by Philipp Frank ; with a foreword by 
Albert Einstein. - London : Cape, 1951. - 124 p. ; 21 cm.
*Tra esistenzialismo e storicismo : la filosofia morale di Pietro 
Piovani / Fulvio Tessitore. - Napoli : Morano, 1974. - 264 p. ; 20 
cm
*Fenomenologia e materialismo dialettico / Tran-Duc-Thao. - 
Milano : Lampugnani Nigri, 1970. - XIX, 282 p. ; 23 cm. ((Trad. di 
Roberta Tomassini(*Saggi ; 9)
*Pensare heideggeriano e problematica teologica : sviluppi della 
teologia radicale in Germania / Giorgio Penzo ; editoriale di 
Carlo Giacon ; in Appendice due saggi di Dorothee Solle. - 
Brescia : Queriniana, \1970!. - 224 p. ; 20 cm. (*Giornale di 
teologia ; 48)
*Behaviorism and phenomenology : contrasting bases for 
modern psychology / edited by T. W. Wann. - Chicago : 
University of Chicago Press, c1964. - XI, 190 p. ; 24 cm. 
(*Psychology)
*Regno dello spirito e regno di Cesare / Nicolas Berdiaev. - 
Milano : Edizioni di Comunità, 1954. - XIX, 160 p. ; 23 cm. 
((Traduzione dal russo di Elena Grigorovich ; prefazione di Paolo 
Brezzi.
*Omaggio a Rodolfo Mondolfo : 19 agosto 1962: atti e 
cerimonie / interventi del sindaco, dell'assessore alle Istituzioni 
culturali, dei consi g!lieri comunali e di: Vittorio Enzo Alfieri ...  et 
al.! ; Ricordo di Ugo Guido Mondolfo: discorso del vice sindaco ;  
a cura di Sergio Anselmi!. -  Senigallia : Comune di Senigallia!, 
1963. - XI, 87 p. : 1 ritr. ; 22 cm. ((In testa al front.: Citta di 
Senigallia, Consiglio comunale. - Ed. f.c.
*Homenaje a Rodolfo Mondolfo. -  Cordoba! : Facultad de 
filosofia y humanidades, Universidad nacional de Cordoba, 
stampa 1962. - 56 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 21 cm. (*Cuadernos de 
la Revista de humanidades)
*Homenaje a Rodolfo Mondolfo. -  Cordoba! : Facultad de 
filosofia y humanidades, Universidad nacional de Cordoba, 
stampa 1962. - 56 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 21 cm. (*Cuadernos de 
la Revista de humanidades)
Il *sapere e la libertà / Leone Chestov ; traduzione di E. 
Valenziani ; prefazione di A. Del Noce. - Milano : Bocca, 1943. - 
210 p. ; 18 cm. (*Orientamenti ; 9)



Pagina 147

NER 2679 B. VII.000419 

BAT 3163 B. VII.000420 

BAT 3165 B. VII.000421 

BAT 3153 B. VII.000422 

BAT 1986 B. VII.000423/I 

BAT 4707 B. VII.000423/II 

BAT 281 B. VII.000424 

BAT 970 B. VII.000425 

BAT 653 B. VII.000426 

BAT 1475 B. VII.000427 

BAT 3330 B. VII.000428 

BAT 3331 B. VII.000429 

BAT 1948 B. VII.000430 

BAT 3429 B. VII.000431 

BAT 1890 B. VII.000432 

BAT 1767 B. VII.000433 

BAT 1177 B. VII.000434/I 

*Contemporary british philosophy : personal statements : third 
series / R. I. Aaron ... \et al.! ; edited by H.D. Lewis. - London : 
Allen & Unwin ; New York : MacMillan Company, 1956. - XIV, 
501 p. ; 23 cm. (The *Muirhead library of philosophy)
*Linguaggio ed esperienza in Ludwig Wittgenstein / Aldo G. 
Gargani. - Firenze : F. Le Monnier, 1966. - XI, 500 p. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Istituto di filosofia dell'Universita di Pisa.

*Tractatus logico-philosophicus / Ludwig Wittgenstein ; testo 
originale, versione italiana a fronte, introduzione critica e note a 
cura di G. C. M. Colombo. - Milano ; Roma : F.lli Bocca, [1954]. - 
331 p. ; 26 cm. (*Archivum philosophicum Aloisianum. Ser. 3 ; 1)

La *rivolta contro il formalismo / Morton White. - Bologna : Il 
Mulino, © 1956. - XII, 379 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 8)
La *filosofia americana : su razon y su sinrazon de ser / 
Francisco Larroyo. - Mexico : Universidad nacional autonoma de 
Mexico, 1958. - 319 p. ; 24 cm.
La *filosofia americana : su razon y su sinrazon de ser / 
Francisco Larroyo. - Mexico : Universidad nacional autonoma de 
Mexico, 1958. - 319 p. ; 24 cm.
*Movimenti e figure della filosofia americana / Joseph L. Blau ; 
presentazione di Lamberto Borghi. - Firenze : La Nuova Italia, 
1957. - XV, 426 p. ; 22 cm. (*Paideia ; 6)
Il *razionalismo di Morris R. Cohen nella filosofia americana 
d'oggi / Arturo Deregibus. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1960. - XII, 339 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
Magistero ; 15)
Il *concetto della storia / R. G. Collingwood ; a cura di Domenico 
Pesce. - Milano : Fabbri, c1966. - 360 p. ; 25 cm. (*Filosofi 
contemporanei ; 8)
*Saggi su Heidegger / Karl Lowith. - Torino : Einaudi, [1966]. - 
XVI, 142 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 385)
Il *materialismo storico / Antonio Labriola ; antologia sistematica 
a cura di Carlo Poni ; introduzione di Luigi Dal Pane. - Firenze : 
Le Monnier, 1968. - 155 p. ; 21 cm. (*Collana di filosofia e 
pedagogia ad uso delle scuole)
El *materialismo historico en F. Engels y otros ensayos / Rodolfo 
Mondolfo. - Nueva traduccion de la 2. edicion italiana con 
agregados. - Buenos Aires : Editorial Raigal, 1956. - 417 p. ; 20 
cm.
La *phenomenologie / par Francis Jeanson. - 3. ed. - Paris : 
Tequi, <1951>. - 126 p. ; 18 cm. (*Notre monde)
*Fenomenologia : Brentano, Husserl, Scheler, Hartmann, Fink, 
Landgrebe, Merleau-Ponty, Ricoeur / Guglielmo Forni. - Milano : 
Marzorati,  1973!. - 279 p. ; 24 cm.
*Sulla fenomenologia e la rivelazione delle cose / Arrigo 
Colombo. - Bologna : R. Patron, \1968!. - 86 p. ; 21 cm. (*Levia 
gravia ; 1)
*Filosofia, semantica, psicopatologia / Eugene Minkowski ; a 
cura di Mario Francioni. - Milano : Mursia, [1969]. - 321 p. ; 23 
cm. ((Scelta di articoli(*Biblioteca di filosofia. Saggi ; 1)
Il *soggetto e la storia / Guglielmo Forni. - Bologna : Il mulino,  
1972!. - 259 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 114)
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BAT 1176 B. VII.000434/II 

BAT 202 B. VII.000436/1 

BAT 1428 B. VII.000437/2 

BAT 1429 B. VII.000437/3 

BAT 3244 B. VII.000438 

BAT 373 B. VII.000439 

BAT 1579 B. VII.000440 

BAT 2848 B. VII.000441 

BAT 2631 B. VII.000442 

BAT 1914 B. VII.000443 

BAT 1915 B. VII.000444 

BAT 70 B. VII.000445 

BAT 263 B. VII.000446 

BAT 21 B. VII.000447 

BAT 2636 B. VII.000448 

BAT 2637 B. VII.000449 

BAT 2638 B. VII.000450 

BAT 2520 B. VII.000451 

BAT 2616 B. VII.000452 

Il *soggetto e la storia / Guglielmo Forni. - Bologna : Il mulino,  
1972!. - 259 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 114)
*Momenti essenziali della filosofia morale 1: Il *socratismo. - 
Messina : Peloritana, 1969. - 186 p. ; 24 cm.
*Ethics 2: *Moral values / by Nicolai Hartmann. - London : 
George Allen & Unwin Ltd ; New York : The Macmillan company, 
1932. - 472 p. ; 22 cm.
*Ethics 3: *Moral freedom / by Nicolai Hartmann. - London : 
George Allen & Unwin Ltd ; New York : The Macmillan company, 
1932. - 288 p. ; 22 cm.
*Karl Lowith / Alberto Caracciolo. - Napoli : Società Nazionale di 
Scienze, Lettere e Arti, [1974]. - 161 p., [1] c. di tav. : ill., ritr. ; 22 
cm. (*Profili e ricordi ; 3)
*Phenomenologie de la rencontre : (Phanomenologie der 
Begegnung). / texte francais de J. Knapp. - Paris : Desclee De 
Brouwer, 1952. - 61 p. ; 16.
The *order and integration of knowledge / [by] Wm. Oliver 
Martin. - Ann Arbor : The University of Michigan Press, 1957. - 
VIII, 355 p. ; 24 cm.
*Ethics and language / Charles L. Stevenson. - New Haven : 
Yale University Press ; London : Geoffrey Cumberlege : Oxford 
University Press, 1946. - XI, 338 p. ; 24 cm
*On the nature of man : an essays in primitive philosophy / 
Dagobert D. Runes. - New York : Philosophical library, c1956. - 
105 p. ; 23 cm.
Gli *ideali della vita : discorsi ai giovani e discorsi ai maestri sulla 
psicologia / William James ; traduzione dall'inglese del dottor G. 
C. Ferrari. - 4. ed. - Torino : F.lli Bocca, 1916. - XVI, 265 p. ; 21 
cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 60)
La *filosofia di William James / Giuseppe Riconda. - Torino : 
Ediz. di Filosofia, 1962. - 190 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 
16)
La *metafisica di F. H. Bradley / Maria Teresa Antonelli. - 
Milano : Fratelli Bocca, 1952. - 281 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 1)
*Problemi di analisi : saggi filosofici / Max Black. - Roma : 
Ubaldini, 1968. - 299 p. ; 21 cm. ((Trad. A. Verdino.(*Collana di 
filosofia e epistemologia)
*Language, truth, and logic / by Alfred Jules Ayer. - 2. ed. 
(revised and re-set). - London : V. Gollancz, 1946. - 160 p. ; 19 
cm.
*Human knowledge : its scope and limits / Bartrand Russell. - 
London : Allen & Unwin, 1951. - 538 p. ; 22 cm.
*Authority and the individual : the Reith lectures for 1948-9 / by 
Bertrand Russell. - London : Allen & Unwin, 1949. - 125 p.,  1! 
ritr. ; 19 cm.
*Linguaggio e realta / Russell ; antologia a cura di Massimo A. 
Bonfantini. - Bari : Laterza, 1970. - 222 p. ; 18 cm. (*Piccola 
biblioteca filosofica Laterza ; 58)
*Truth and reality in actuality. - Durban : Westville press, 1971. - 
110 p. ; 8.
*Charles Morris / Ferruccio Rossi-Landi. - Roma ; Milano : F.lli 
Bocca, 1953. - 295 p. ; 21 cm. (*Storia universale della filosofia ; 
21)



Pagina 149

BAT 1821 B. VII.000453 

BAT 1817 B. VII.000454 

BAT 873 B. VII.000455 

BAT 2212 B. VII.000456 

BAT 201 B. VII.000457 

BAT 1071 B. VII.000458 

BAT 644 B. VII.000459 

BAT 1239 B. VII.000460 

BAT 843 B. VII.000461 

BAT 8000 B. VII.000462 

BAT 1926 B. VII.000463 

BAT 962 B. VII.000464 

BAT 17 B. VII.000465 

BAT 3196 B. VII.000466 

BAT 3208 B. VII.000467 

NER 2678 B. VII.000468 

*Saggi filosofici / George Edward Moore. - Milano : Lampugnani 
Nigri, 1970. - XL, 360 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 10)
*Segni, linguaggio e comportamento / di Charles Morris. - Milano 
: Longanesi, 1949. - 456 p. ; 18 cm. ((Traduzione di Silvio 
Ceccato.(Il *Galileo ; 4)
L'*esperienza come oggettivazione : alle origini del problema 
moderno della scienza / Biagio De Giovanni. - Napoli : Jovene, 
1962. - XII, 347 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà giuridica 
dell'Università di Bari ; 5)
La *presenza della parola / Walter J. Ong ; [introduzione all'ed. 
italiana di Renato Barilli]. - Bologna : Il mulino, [1970]. - XVIII, 
408 p. ; 21 cm. ((Trad. di Rosanna Zelocchi(*Collezione di testi e 
di studi. Linguistica e critica letteraria)
*Valenze esistenziali del cristianesimo. - Messina : Peloritana, 
1968. - 130 p. ; 25 cm .
*Doce nudos culturales hispano-suecos / Francisco Elias De 
Tejada. - Salamanca : Publicaciones de la Asociacion Hispano-
nordica, 1950. - 142 p. ; 23 cm. (*Cuadernos hispano-nordicos ; 
1)
*Natureza e Espírito / Renato Cirell Czerna ; prefácio de Miguel 
Reale. - São Paulo : Livraria Martins editôra S.A., s.d. - 143 p. ; 
22 cm.
*Andres Bello : contribucion al estudio de la historia de las ideas 
en America / Isaias Garcia Aponte. - [Panama] : Universidad de 
Panama, 1964. - 303 p. ; 22 cm.
*Filosofia analitica della storia / Arthur C. Danto. - Bologna : Il 
mulino, [1971]. - XXIX, 403 p. ; 22 cm. ((Trad. P. A. Rovatti.
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia)
*America-Europa: la circolazione delle idee / a cura di Tiziano 
Bonazzi. - Bologna : Il Mulino, [1976]. - 223 p. ; 22 cm. (*Temi e 
discussioni)
La *natura della verita / Harold Henry Joachim ; a cura di Vittorio 
Mathieu. - Milano : Fabbri, 1967. - 343 p. ; 25 cm. ((Trad. F. 
Caligaris.(*Filosofi contemporanei ; 11)
*Introduction du sens cosmique en philosophie / Isocrates de 
Oliveira. - Paris : Didier, 1962. - 310 p. ; 24 cm.
El *realismo intuitivo / Benjamin Aybar. - Tucuman : Universidad 
Nacional, Inst. de filosofia, 1954. - 99 p. ; 24 cm. (*Biblioteca de 
filosofia y letras. #@Filosofia ; 1)
*America latina e cultura occidentale / Leopoldo Zea ; [trad. di 
Dino Pastine ; prefazione di Manuel Tunon de Lara]. - [Milano] : 
Silva, c1961. - XL, 321 p. ; 21 cm. (*Collana latino-americana)
Las *investigaciones noologicas acerca del realismo 
trascendental 3: *Nueva vision de la filosofia / José Ignacio de 
Alcorta Y Echevarria. - Barcelona : Publicaciones del 
Departamento de Filosofia pratica, 1972. - 308 p. ; 22 cm. ((In 
testa al front.: Universidad de Barcelona, Facultad de Filosofia y 
Letras.
Las *investigaciones noologicas acerca del realismo 
trascendental 3: *Nueva vision de la filosofia / José Ignacio de 
Alcorta Y Echevarria. - Barcelona : Publicaciones del 
Departamento de Filosofia pratica, 1972. - 308 p. ; 22 cm. ((In 
testa al front.: Universidad de Barcelona, Facultad de Filosofia y 
Letras.
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BAT 1130 B. VII.000469 

BAT 550 B. VII.000470 

BAT 3204 B. VII.000471 

BAT 2835 B. VII.000472 

BAT 98 B. VII.000473 

BAT 8004 B. VII.000474 

BAT 66 B. VII.000475 

BAT 203 B. VII.000477 

BAT 2539 B. VII.000478 

BAT 1797 B. VII.000479 

BAT 2759 B. VII.000480 

BAT 417 B. VII.000481 

BAT 2247 B. VII.000482 

BAT 2248 B. VII.000483 

BAT 2249 B. VII.000484 

BAT 549 B. VII.000485 

BAT 552 B. VII.000486 

BAT 551 B. VII.000487 

BAT 389 B. VII.000488/1 

Una *conciencia frente al mundo / Julio Fausto Fernandez. - San 
Salvador : Ministerio de cultura, Departamento editorial, 1960. - 
231 p. ; 20 cm.

*Etica / Eusebio Castro. - Mexico : [s.n.], 1966. - 170 p. ; 20 cm.

*Sobre la esencia / Xavier Zubiri. - Madrid : Sociedad de 
estudios y publicaciones, 1962. - 521 p. ; 24 cm.
*Formas de vida : psicologia y etica de la personalidad / 
Eduardo Spranger. - 3. ed. - Buenos Aires : Revista de 
Occidente Argentina, 1948. - 461 p. ; 24 cm.
El *ser del hombre / Julio Cesar Arroyave C. - Medellin 
[Colombia] : [s.n.], 1952. - 272 p. ; 24 cm.
Las *investigaciones noologicas acerca del realismo 
trascendental 1: El *ser conocer trascendental / José Ignacio 
Alcorta. - 2. ed. profundamente innovada. - Barcelona : Editorial 
Herder, 1975. - 335 p. ; 24 cm.
As *duas faces do tempo : ensaio critico sobre os fundamentos 
da filosofia dialetica, 1. / Almir de Andrade. - Rio de Janeiro : 
Livraria J. Olympio ; Sao Paulo : Editora da Universidade de Sao 
Paulo, 1971. - 650 p. ; 22 cm.

*Filosofia del hombre : (fundamentos de antroposofia metafisica) 
/ Augustin Basave Fernandez Del Valle : prologo de Michele 
Federico Sciacca. - Mexico : Espasa-Calpe mexicana, stampa 
1963. - 274 p. ; 18 cm. (*Colección austral ; 1336)

*Posicao de Rui Barbosa, no mundo da filosofia : subsidios para 
a compreensao de uma trajetoria espiritual / Miguel Reale. - Sao 
Paulo ; casa de Rui Barbosa, 1949. - 60 p. ; 19 cm.
*Ensayos / Manuel G. Morente. - Madrid : Revista de Occidente, 
1945. - 229 p. ; 24 cm.
*Metafisica de la integralidad : la filosofia de Michele F. Sciacca / 
Alberto Caturelli. - Cordoba, Arg. : Imprenta de la universidad, 
stampa 1959. - 439 p. ; 24 cm.

La *fenomenologia della credenza in Miguel de Unamuno / Carla 
Calvetti. - Milano : Marzorati, stampa 1955. - 136 p. ; 25 cm

La *ribellione delle masse / di José Ortega y Gasset ; a cura di 
Salvatore Battaglia. - Bologna : Il mulino, [1962]. - XXIV, 181 p. ; 
22 cm. (*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 9)
La *ribellione delle masse / di Jose Ortega Y Gasset ; a cura di 
Salvatore Battaglia. - Roma : Nuove edizioni italiane, 1945. - 133 
p. ; 21 cm. (*Traguardi)
*Antropologia ed etica di Ortega y Gasset / Luciano Pellicani. - 
Napoli : Guida, \1971!. - 107 p. ; 20 cm. (Gli *opuscoli ; 9)
*Ensayos historico-filosoficos / Eusebio Castro. - Mexico : 
Universidad nacional autonoma de Mexico, 1962. - 268 p. ; 18 
cm. (*Ediciones filosofia y letras ; 57)
*Logica / Eusebio Castro. - Mexico : [s.n.], 1959. - 107 p. ; 19 
cm.
*Logica : texto oficial en la esc. nal. preparatoria / Eusebio 
Castro. - Mexico : [s.n.], 1966. - 132 p. ; 19 cm.
*Estudos filosoficos e historicos : artigos, discursos, 
conferencias e recensoes criticas 1 / L. Cabral de Moncada. - 
Coimbra : por ordem da Universidade, 1958. - 1 v.
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BAT 2643 B. VII.000489 

BAT 3166 B. VII.000490 

BAT 3161 B. VII.000491 

BAT 3162 B. VII.000492 

BAT 1778 B. VII.000493 

BAT 2635 B. VII.000494 

BAT 2246 B. VII.000495 

BAT 210 B. VII.000496 

BAT 2245 B. VII.000497 

BAT 2244 B. VII.000498 

BAT 1322 B. VII.000499 

BAT 1838 B. VII.000500 

BAT 1780 B. VII.000503 

BAT 659 B. VII.000504 

BAT 651 B. VII.000506 

BAT 3167 B. VII.000507 

BAT 2838 B. VII.000508 

BAT 2528 B. VII.000509 

*Estudos filosoficos e historicos : artigos, discursos, 
conferencias e recensoes criticas 2 / L. Cabral de Moncada. - 
Coimbra : por ordem da Universidade, 1959. - 1 v.
Lo *spirito come comportamento / Gilbert Ryle ; edizione italiana 
di Ferruccio Rossi-Landi. - [Torino] : Einaudi, 1955. - LVII, 372 p. 
; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 19)
*Tractatus logico-philosophicus / by Ludwig Wittgenstein ; with 
an introduction by Bertrand Russell. - London : Routledge & 
Kegan, stampa 1949. - 189, 7 p. ; 22 cm. (*International library of 
psychology, philosophy and scientific method)
Lo *schopenhauerismo di Wittgenstein / Mario Micheletti. - 
Bologna : Zanichelli, 1967. - 181 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 
21)
*Studi su Wittgenstein / Domenico Campanale. - 2. ed. riveduta 
e aggiornata. - Bari : Adriatica, 1970. - 264 p. ; 24 cm .
*Principia Ethica / George Edward Moore ; prefazione di Nicola 
Abbagnano. - Milano : Bompiani, 1964. - 358 p. ; 22 cm. ((Trad. 
di G. Vattimo.(*Idee nuove ; 38)
*Perché non sono cristiano / di Bertrand Russell ; con appendice 
di Paul Edwards. - Milano : Longanesi, c1959. - 282 p. ; 19 cm. 
(La *buona società ; 117)
*Historia como sistema y del imperio romano / Jose Ortega y 
Gasset. - 2. ed. - Madrid : Revista de Occidente, [1942]. - 170 
p. ; 20 cm.
La *filosofia del linguaggio : antologia dal Tractatus e dalle 
Ricerche / Ludwig Wittgenstein ; a cura di Pietro Castagnoli. - 
Bologna : Calderini, c1970 . - II, 136 p. ; 21 cm. (*Collana di 
letture critiche e filosofiche)
Il *tema del nostro tempo / Ortega y Gasset ; a cura di Sergio 
Solmi. - Milano : Rosa e Ballo, 1947. - XV, 206 p. ; 19 cm. (Il 
*pensiero)
*Schema della crisi e altri saggi / Jose Ortega y Gasset. - Milano 
: Bompiani, 1946. - 184 p. ; 22 cm. (*Idee nuove ; 22)
El *mecanismo de la vida consciente / Carlos Bernardo 
Gonzalez Pecotche. - Buenos Aires : [s.n.], 1956. - 125 p.
Un *pensador para un pueblo / Adolfo Muñoz Alonso. - 2. ed. - 
Madrid : Ediciones Almena, 1969. - 525 p. ; 22 cm.
*Philosophical studies / by G. E. Moore. - London . Routledge & 
Kegan, 1948. - 342 p.
The *idea of history / by R. G. Collingwood. - Oxford : Clarendon 
Press, 1946. - XXVI, 339 p. ; 22 cm.
A *preface to logic / Morris R. Cohen. - London : Routledge, 
1946. - IX, 212 p. ; 19 cm.
*Natura e vita / Alfred North Whitehead. - Milano : Bocca, [1951]. 
- 108 p. ; 21 cm. ((Traduzione italiana di G. M. Crespi(*Nuova 
biblioteca filosofica. Serie 1 ; 1)
*Stammler : ensayo de valoracion / Antonio S. De Bustamante Y 
Montoro ; prologo de E. Fernandez Camus. - La Habana : 
Carasa, 1931. - 104 p.
*Cadernos de filosofia : introdução e notas de Miguel Reale / 
Diogo Antônio Fejó. - São Paulo :_Editorial Grijalbo Ltda., 1967. 
- 172 p. ; 21 cm.
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BAT 2071 B. VII.000510 

BAT 3191 B. VII.000511 

BAT 3110 B. VII.000512 

BAT 3133 B. VII.000513 

BAT 566 B. VII.000514/1 

BAT 567 B. VII.000514/2 

BAT 3203 B. VII.000515 

BAT 3359 B. VII.000517 

BAT 2291 B. VII.000518 

BAT 2289 B. VII.000519 

BAT 2290 B. VII.000520 

BAT 1553 B. VII.000521 

BAT 6736 B. VII.000522 

BAT 2171 B. VII.000523 

BAT 969 B. VII.000525 

BAT 2044 B. VII.000526 

BAT 2048 B. VII.000527 

A *evolucao logico-conceitual da ciencia / Mario Lins. - Rio da 
Janeiro : <s.n.>, 1954 (Rio de Janeiro : Rodrigues & Cia.). - 73 
p. ; 23 cm
Los *veinte temas que he cultivado en los cincuenta anos de mi 
labor filosofica / Juan Zaragueta. - Madrid : Bermejo, 1958. - 177 
p. ; 21 cm.
*Para una nueva idea del hombre y de la antropologia filosofica / 
Miguel Angel Virasoro. - Tucuman : Universidad nacional de 
Tucuman facultad de filosofia y letras, 1963. - 100 p. ; 23 cm. 
(*Cuadernos de humanitas ; 17)
O *mito de hefestos / Luis Washington Vita. - Sao Paulo : 
CIESP, 1959. - 311 p. ; 23 cm
La *filosofia 1 / Alberto Caturelli. - Cordoba (Argentina) : 
Universitas Cordubensis Tucumaniae, 1961. - 315 p. ; 24 cm.
La *filosofia 2 / Alberto Caturelli. - Cordoba : Universitas  
Cordubensis Tucumaniae, 1962. - 385 p.
*Naturaleza, historia, Dios / Xavier Zubiri. - 2. ed. - Madrid : 
Editora nacional, 1951. - 437 p. ; 25 cm.
*Philosophia : *miscelánea en homenaje al profesor dr. D. José 
Ignacio de Alcorta. - Barcelona : Bosch, [1971!. - 691 p., [1! c. di 
tav. : ritr. ; 25 cm.

*Del origen a la esencia del conocimiento : los datos de la 
ciencia y el problema del mundo exterior / Raymundo Pardo. - 
Buenos Aires: Sociedad argentina de filosofia, copyr. 1954. - 
114 p. ; 21 cm. (*Seccion epistemologia e historia de la ciencia)

*Ensayo sobre los integrantes racionales : (Esquema) / con 
estudios criticos de los profesores Amadeo A. Mininni ... ?et 
al.? ; prólogo del Dr. Carlos E. Prélat. - Buenos Aires : Sociedad 
argentina de filosofia, 1949. - 185 p. ; 20 cm .
*Ser y verdad en una teoría evolutiva : los datos de la ciencia y 
el problema del ser : sexta parte del "Ensayo sobre los 
integrantes racionales" ; Primera respuesta critica : el tomismo 
como evolucionismo realista convergente y el empirismo 
evolutivo : estudio comparativo / Raymundo Pardo. - Buenos 
Aires : Sociedad Argentina de Filosofia, 1965. - 209 p. ; 21 cm.
El *metodo historico de las generaciones / Julian Marias. - 
Madrid : Revista de Occidente, 1949. - 192 p. ; 23 cm.
*Investigacion sobre la experienca del ser : filosofia de la 
actividad  / Angelina Perez, Redondo De Nunez. - [S.l. : s.n.], 
1963. - 97 p.

Los *principios de la ciencia / Eduardo Nicol. - Mexico ; Buenos 
Aires, 1965. - Fondo de Cultura Economica, 1965. - 511 p.

Le *cardinal Mercier et l'Institut superieur de philosophie de 
Louvain / par L. de Raeymaeker. - Louvain : Publications 
universitaires de Louvain, 1952. - 275 p., \15! c. di tav. : ill. ; 23 
cm.
*René Le Senne. - Torino : Ediz. di Filosofia, stampa 1951. - 48 
p. : 1 ritr. ; 24 cm. (*Filosofi d'oggi)
*Traite de morale generale / Rene Le Senne. - 3. ed. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1949. - VII, 761 p. ; 20 cm.
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BAT 1384 B. VII.000534 

BAT 1573 B. VII.000535 

BAT 1511 B. VII.000536 

BAT 1533 B. VII.000537 

BAT 1541 B. VII.000538 

BAT 1792 B. VII.000539 

BAT 1804 B. VII.000540 

BAT 228 B. VII.000541 

BAT 236 B. VII.000542 

BAT 3124 B. VII.000543 

BAT 953 B. VII.000544 

*Orizzonte spagnolo / Manuel Fraga Iribarne. - S.l. : Istituto 
Editoriale del Mediterraneo, stampa 1967. - 378 p. ; 21 cm. 
(*Saggi politici ; 4)
*Homenaje al professor Claudio Sanchez Albornoz. - Buenos 
Aires : Universidad de Buenos Aires, stampa 1964. - 308 p. ; 27 
cm.
*Trattato di morale generale 1 / René Le Senne. - Milano : 
Fabbri, c1969. - 331 p. ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 13)
*Trattato di morale generale 2 / René Le Senne. - Milano : 
Fabbri, ©1969. - P. 335-727 ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 
14)
*Scienza e filosofia : con un'appendice sulla nozione di verità / 
Edoardo Le Roy ; traduzione dal francese con prefazione e note 
a cura di Renato Paresce. - Lanciano : R. Carabba, 1913. - 125 
p. ; 19 cm. (*Cultura dell'anima ; 36)
*Profilo della critica blondeliana / Romeo Crippa. - Milano : C. 
Marzorati, [1962]. - 157 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 22)
*Profili paralleli / Jean Guitton. - Bologna : Il mulino, [1965!. - 
XXVI, 402 p. ; 22 cm. ((Contiene in trad. italiana: Pascal et 
Leibniz ; Renan et Neuman ; Claudel et Heidegger. - Trad. G. 
Caselli.(*Saggi ; 50)
*Bergson : il profondo e la sua espressione / Vittorio Mathieu. - 
Napoli : Guida, 1971. - 451 p. ; 21 cm. (*Esperienze ; 9)
Les *hommes contre l'humain / Gabriel Marcel. - Paris : La 
colombe, 1951. - 206 p. ; 21 cm.
*Gabriel Marcel : el existencialismo de la esperanza / Joaquin 
Aduriz. - Madrid : Espana Calpe S. A., 1949. - 111 p.
*Gabriel Marcel e la metodologia dell'inverificabile / Pietro Prini ; 
prefazione di Gabriel Marcel. - Roma : Studium, stampa 1950. - 
125 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 8)
La *conscience et l'etre / Joseph Moreau. - Paris : Montaigne, 
[1958]. - 160 p. ; 23 cm.
L'*horizon des esprits : Essai critique sur la phénoménologie de 
la perception / par Joseph Moreau. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1960. - 134 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque 
de philosophie contemporaine. Histoire de la philosophie et 
philosophie generale)
L'*evoluzione creatrice / Enrico Bergson ; traduzione, 
introduzione e commento a cura di Paolo Serini. - 2. ed. - Milano 
: A. Mondadori, 1938. - 282 p. ; 20 cm. (*Collana di testi 
filosofici)
L'*evolution creatrice / Henri Bergson. - 24. edition. - Paris : 
Alcan, 1921. - VIII, 403 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)

*Cuatro ensayos sobre el pensamiento historico / A. Waismann. 
- Cordoba : Direccion general de Publicidad, 1959. - 139 p.

La *crisi del Humanismo : los principios de autoridad, libertad y 
funcion a la luz de la guerra / Ramiro De Maeztu. - Buenos Aires 
: Editorial Sudamericana, 1947. - 348 p.
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BAT 1310 B. VII.000546 

BAT 2049 B. VII.000548 

BAT 1994 B. VII.000549 

BAT 3115 B. VII.000550 

BAT 3192 B. VII.000551 

BAT 1510 B. VII.000552 

BAT 1505 B. VII.000553 

BAT 1512 B. VII.000554/1 

BAT 1513 B. VII.000555 

BAT 1536 B. VII.000556 

BAT 1507 B. VII.000557 

BAT 1509 B. VII.000558/1 

BAT 1532 B. VII.000559 

BAT 261 B. VII.000560 

BAT 565 B. VII.000561 

BAT 866 B. VII.000562 

BAT 564 B. VII.000563 

*Oeuvres / Henri Bergson ; textes annotes par Andre Robinet ; 
introduction par Henri Gouhier. - Ed. du centenaire. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1959. - XXX, 1602 p.,  1! c. di 
tav. : ritr. ; 18 cm. ((Contiene: Essai sur les donnees immediates 
de la conscience ; Matiere et memoire ; Le rire ; L'evolution 
creatrice ; L'energie spirituelle ; Les deux sources de la morale 
et de la religion ; La pensee et le mouvant.
*Bergson / Lorenzo Giusso. - Milano : F.lli Bocca, 1949. - 249 
p. ; 21 cm. (*Storia universale della filosofia ; 14)
La *destinée personnelle / René Le Senne. - Paris : Flammarion, 
c1951. - 282 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
scientifique)
*Morale et religion / par Louis Lavelle. - Paris : Aubier-
Montaigne, \1960!. - 221 p. ; 19 cm. (( Nel front.: Chroniques 
philosophiques.(*Philosophie de l'esprit)
*Monologos & dialogos / Luis Washington Vita. - Sao Paulo : 
Conselho Estadual de Cultura, 1964. - 161 p.
*Estudios filosoficos. - Madrid : Soc. española de filosofía, 1963. 
- 383 p. : 1 ritr. ; 8 .
*Homo viator : prolegomenes a une metaphysique de 
l'esperance / Gabriel Marcel. - Paris : Aubier, Ed. Montaigne, 
1944. - 358 p. ; 18 cm. (*Philosophie de l'esprit)
*Position et approches concrètes du mystère ontologique / 
Gabriel Marcel ; introduction par Marcel de Corte. - Louvain : E. 
Nauwelaerts ; Paris : J. Vrin, 1949. - 91 p. ; 19 cm. 
(*Philosophes contemporains)
*Reflection & mystery / by Gabriel Marcel. - London : The 
Harville, 1950. - 221 p.
*Diario e scritti religiosi / Gabriel Marcel ; a cura di F. Tartaglia. - 
Modena : Guanda, 1943. - 200 p. ; 25 cm. (*Collana di studi 
religiosi ; 2)

*Présence et immortalité / Gabriel Marcel. - Paris : Flammarion, 
[1959!. - 234 p., [2! p. di tav. ; 22 cm. (*Homo sapiens)

*Filosofia della speranza / Gabriel Marcel ; a cura di Angelo 
Scivoletto. - Firenze : Philosophia, stampa 1953. - 73 p. ; 20 cm. 
(*Commenti ; 1)
1: *Reflexion et mystere / Gabriel Marcel. - Paris : Aubier-
Editions Montaigne, stampa 1951. - 235 p. ; 19 cm.

*Problematico e meta-problematico in Gabriel Marcel / Rocco 
Matera. - Bari : Adriatica, 1969. - 228 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Bari)

*Principio di una logica della vita morale / Maurice Blondel. - 
Napoli : Guida, [1969]. - 57 p. ; 20 cm. ((Trad. di E. Castelli e di 
G. Bartolomei(Gli *opuscoli ; 4)
*Tantalo : de lo negativo en el hombre / Alberto Caturelli. - 
Cordoba (Argentina) : Assandri, impresion 1960. - 290 p. ; 23 
cm.
*A la recherche de l'etre / Manoel Joaquim de Carvalho ; 
Traduction de Henriette Soter Castello Branco. - Paris : La 
colombe, 1961. - VIII, 522 p. ; 23 cm.
El *filosofar como decision y compromiso / Alberto Caturelli. - 
Cordoba Arg. : Imprenta de la Universidad, 1958. - 104 p.



Pagina 155
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BAT 3243 B. VII.000565 

BAT 2242 B. VII.000566 

BAT 2243 B. VII.000567 

BAT 568 B. VII.000568 

BAT 1142 B. VII.000568/1 

BAT 1552 B. VII.000569 

BAT 3111 B. VII.000570 

BAT 563 B. VII.000571 

BAT 2250 B. VII.000572 

BAT 2608 B. VII.000573 

BAT 569 B. VII.000574 

BAT 9050 B. VII.000575 

BAT 5004 B. VII.000576 

BAT 9048 B. VII.000577 

BAT 9049 B. VII.000578 

BAT 865 B. VII.000579 

BAT 768 B. VII.00058 

BAT 1508 B. VII.000580 

*Estudios sobre el amor / Jose Ortega Y Gasset. - 6. edicion 
espanola. - Madrid : Revista de Occidente, 1949. - 204 p.
L'*uomo contemporaneo di Ortega y Gasset / Gualtiero 
Cangiotti. - Urbino : Argalia, stampa 1972. - 193 p. ; 21 cm.
La *missione dell'università / Jose Ortega y Gasset. - Napoli : 
Guida, [1972]. - 81 p. ; 20 cm. ((Trad. Marcello Gammardella .
(Gli *opuscoli ; 14)
La *Spagna e l'Europa / Jose Ortega y Gasset ; traduzione e 
introduzione di Lorenzo Giusso. - Napoli : Ricciardi, 1936. - 233 
p. ; 20 cm
La *Universidad : su esencia, su vida, su ambiente / Alberto 
Caturelli. - [Cordoba] : Universidad Nacional de Cordoba, 
Direcion General de Publicaziones, 1963. - 171 p. ; 20 cm.
*Obras completas 1 / Vicente Ferreira da Silva ; prefacio de 
Miguel Reale. - Sao Paulo : Instituto Brasileiro de Filosofia, 
1964. - 397 p.
*Introduccion a la filosofia / Julian Marias. - Madrid : Revista de 
Occidente, 1947. - XI, 462 p. ; 23 cm. (*Manuales de la Revista 
de occidente)
La *intuicion metafisica : ensayo de fundamentacion de la 
metafisica como ciencia estricta / Miguel Angel Virasoro. - 
Buenos Aires : Ediciones Carlos Lohle, 1965. - 158 p. ; 22 cm
*America bifronte : ensayo de ontologia y filosofia de la historia / 
Alberto Caturelli. - Buenos Aires : Troquel, c1961. - 128 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca de filosofia)
Il *pensiero politico di Jose Ortega Y Gasset / Eugenio Ripepe. - 
Milano : Giuf fre, 1967. - 114 p. ; 26 cm.
*Soledad y heroismo en la vida de Dios / Waldo Ross. - Ciudad 
Trujillo : Libreria dominicana, 1957. - 92 p. ; 14 cm.
La *filosofia en argentina actual / Alberto Caturelli. - [S.l.] : 
Direccion general de publicidad Universidad nazional de 
Cordoba Arg, 1962.- 113 p.
Las *Espanas : formacion historica, tradiciones regionales / 
Francisco Elias De Tejada. - Madrid : Ediciones Ambos Mundos, 
1949. - 304 p.
*Cerdeña hispánica / Francisco Elias de Tejada. - Sevilla : 
Montejurra, 1960. - 276 p. ; 19 cm. (*Ediciones Montejurra ; 11)
*Tradicion y espiritu de Espana / Carlo Curcio ; traduccion 
castellana de Ramon Cercòs. - Sevilla : Ediciones Montejurra, 
1960. - 111 p.
*Idearium Espanol 1 / Angel Ganivet. - Madrid : Libreria General 
de Victoriano Suarez, 1944. - 185 p.
*Lettres a ma mère disparue / Manoel Joaquim de Carvalho ; 
traduit du brèsilien par Marcel Salats. - Paris : la Palatine, 1970. 
- 157 p.
*Nella penisola Iberica : taccuino di viaggio (1889) / Benedetto 
Croce ; a cura di Fausto Nicolini. - Napoli : \s.n.!, 1961. - 77 p., \
4! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Già pubbl. in: Bollettino dell'Archivio 
storico del Banco di Napoli.(*Biblioteca del Bollettino dell'Archivio 
storico ; 6)
L'*homme problématique / Gabriel Marcel. - Paris : Aubier-
Montaigne, 1955. - 187 p. ; 19 cm. (*Philosophie de l'esprit)
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BAT 8076 B. VII.000587 
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*Filosofia della vita / Gabriel Marcel ; prefazione e traduzione di 
G. Kaisserlian. - Milano : Bocca, 1943. - 126 p. ; 19 cm. 
(*Orientamenti ; 12)
Il *problema dell'evoluzione : dalle opere L'exigence idealiste et 
le fait de l'evolution e Les origines humainese et l'evolution de 
l'intelligence / Edouard Le Roy ; antologia a cura di Franco 
Polato. - Bologna : R. Patron,  1968!. - LXXVII, 360 p. ; 22 cm. 
(*Testi filosofici ; 1)
13: *Sistema di logica come teoria del conoscere 1 / Giovanni 
Gentile. - 3. ed. riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1940. - VIII, 
287 p. ; 23 cm.
13: *Sistema di logica come teoria del conoscere 2 / Giovanni 
Gentile. - 3. ed. riveduta. - Firenze : Sansoni, 1942. - 388 p. ; 23 
cm.
*Sommario di pedagogia come scienza filosofica 1: *Pedagogia 
generale / Giovanni Gentile. - 5. ed. riveduta. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1942. - XII, 270 p. ; 22 cm.
*Sommario di pedagogia come scienza filosofica 2: *Didattica / 
Giovanni Gentile. - 5. ed. riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 
1942. - 224 p. ; 22 cm.
8: *Memorie italiane e problemi della filosofia e della vita / 
Giovanni Gentile. - Firenze : Sansoni, 1936. - 385 p. ; 25 cm.
5: *Scritti pedagogici 1: *Educazione e scuola laica / Giovanni 
Gentile. - 4. ed. riv. e accresciuta. - Firenze : Sansoni, 1937. - 
430 p. ; 23 cm.
5: *Scritti pedagogici 3: La *riforma della scuola in Italia / 
Giovanni Gentile. - 2. ed. - Firenze : Sansoni, 1937. - VIII, 495 p. 
; 23 cm.
7: *Introduzione alla filosofia / Giovanni Gentile. - Milano : F.lli 
Treves, 1933. - 289 p. ; 22 cm.
*Studi vichiani / Giovanni Gentile. - Messina : Principato, 1915. - 
458 p. ; 24 cm. (*Studi filosofici ; 3)

*Storia della filosofia italiana dal Genovesi al Galluppi 1 / 
Giovanni Gentile. - 2. ed. con correzioni ed aggiunte. - Milano : 
Fratelli Treves, 1930. - XV, 272 p. ; 23 cm.

*Storia della filosofia italiana dal Genovesi al Galluppi 2 / 
Giovanni Gentile. - 2. ed. con correzioni ed aggiunte. - Milano : 
Treves, 1930. - 260 p. ; 23 cm.
12: *Teoria generale dello Spirito come atto puro / Giovanni 
Gentile. - 5 ed. riveduta. - Firenze : Sansoni editore, 1938. - VIII-
271 p. ; 23 cm
14: *Gino Capponi e la cultura toscana nel secolo decimonono / 
Giovanni Gentile. - 3. ed. con aggiunte. - Firenze : Sansoni, 
1942. - 493 p. ; 23 cm.
*Manzoni e Leopardi : saggi critici / Giovanni Gentile. - Milano : 
F.lli Treves, 1928. - 217 p. ; 23 cm
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BAT 8074 B. VII.000593 

BAT 1255 B. VII.000594/I 

BAT 1253 B. VII.000594/II 

BAT 1254 B. VII.000596 

BAT 1256 B. VII.000597 

BAT 8068 B. VII.000598 

BAT 8069 B. VII.000599 

BAT 8070 B. VII.000600 

BAT 8077 B. VII.000601 

BAT 4423 B. VII.000602 

BAT 4412 B. VII.000603 

BAT 8066 B. VII.000604 

BAT 8067 B. VII.000605 

BAT 8073 B. VII.000606 

BAT 8072 B. VII.000607 

BAT 8092 B. VII.000608 

BAT 8089 B. VII.000609 

12: I *fondamenti della filosofia del diritto / Giovanni Gentile ; con 
aggiunta due studi sulla filosofia di Marx. - 3. ed. riveduta e 
accresciuta. - Firenze : Sansoni, 1937. - VII, 310 p. ; 22 cm
L'*esprit la vérité et l'histoire / Giovanni Gentile ; textes choisis 
par Vito A. Bellezza ; traduits par Joseph Moreau ; préface de 
M.F.Sciacca. - Paris : éditions Montaigne, 1962. - 331 p. ; 19 cm. 
(*Philosophes italiens)
L'*esprit la vérité et l'histoire / Giovanni Gentile ; textes choisis 
par Vito A. Bellezza ; traduits par Joseph Moreau ; préface de 
M.F.Sciacca. - Paris : éditions Montaigne, 1962. - 331 p. ; 19 cm. 
(*Philosophes italiens)
*Preliminari allo studio del fanciullo / Giovanni Gentile. - Roma : 
C. De Alberti editore, 1924. - 102 p. ; 20 cm. (*Studi pedagogici ; 
1)
La *riforma dell'educazione : discorsi ai maestri di Trieste / 
Giovanni Gentile. - Bari : Laterza, 1920. - VIII, 250 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 94)
*Discorsi di religione / Giovanni Gentile. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1920. - 136 p. ; 19 cm. (*Uomini e idee)
*Saggi critici : serie seconda / Giovanni Gentile. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1927. - 216 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 
25)
*Genesi e struttura della societa : saggio di filosofia pratica / di 
Giovanni Gentile ; introduzione di Vito A. Bellezza. - Milano : A. 
Mondadori, 1954. - 231 p. ; 19 cm. (*Biblioteca moderna 
Mondadori ; 372)
16: *Genesi e struttura della societa : saggio di filosofia pratica / 
Giovanni Gentile. - Firenze : Sansoni, 1946. - 191 p. ; 25 cm.
I *profeti del Risorgimento italiano / Giovanni Gentile. - 2. ed. 
riveduta. - Firenze : Vallecchi, stampa 1928. - 166 p.,  2! c. di 
tav. : ill. ; 20 cm
L'*eredità di Vittorio Alfieri / Giovanni Gentile. - Venezia : La 
Nuova Italia, stampa 1926. - 196 p. ; 22 cm. (*Storici antichi e 
moderni)
I *fondamenti della filosofia del diritto ed altri scritti / Giovanni 
Gentile. - 2. ed. riveduta. - Roma : De Alberti, 1923. - VI, 158 p. ; 
21 cm. (*Studi filosofici ; 1)
Il *modernismo e i rapporti tra religione e filosofia / Giovanni 
Gentile. - 2. ed. accresciuta. - Bari : Laterza, 1921. - VIII, 250 p. ; 
21 cm. (*Scritti filosofici di Giovanni Gentile ; 3)
La *filosofia italiana contemporanea : due scritti / Giovanni 
Gentile. - Firenze : Sansoni, 1941. - 51 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
del Leonardo ; 18)
La *mia religione : *conferenza tenuta nell'Aula Magna della R. 
Universita di Firenze il 9 febbraio 1943-XXI pel R. Istituto di studi 
filosofici / Giovanni Gentile. - Firenze : Sansoni, 1943. - 36 p. ; 
18 cm. (*Biblioteca del Leonardo ; 24)
Il *giovane Gentile e Marx / Alberto Signorini. - Milano : A. 
Giuffre, 1966. - 140 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
storia delle dottrine politiche, Facoltà di scienze politiche Cesare 
Alfieri, Firenze ; 5)
*Giovanni Gentile : la vita e il pensiero 6: L'*esistenzialismo 
positivo di Giovanni Gentile / Vito A. Bellezza. - Firenze : 
Sansoni, 1954. - 192 p. ; 26 cm.
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BAT 1252 B. VII.000611 

BAT 8091 B. VII.000612 

BAT 8090 B. VII.000613 

BAT 3360 B. VII.000614 

BAT 4422 B. VII.000615 

BAT 8071 B. VII.000616 

BAT 8058 B. VII.000617 

BAT 2181 B. VII.000618 

BAT 1992 B. VII.000619/1 

BAT 1991 B. VII.000619/2 

BAT 2002 B. VII.000619/3 

BAT 2000 B. VII.000619/4 

BAT 971 B. VII.000622 

BAT 2003 B. VII.000624 

BAT 1995 B. VII.000625 

BAT 1997 B. VII.000626 

BAT 1996 B. VII.000627 

BAT 3352 B. VII.000628 

BAT 8079 B. VII.000629 

*Giovanni Gentile : la vita e il pensiero 8: *Studi Gentiliani / 
Armando Carlini. - Firenze : Sansoni, 1958. - 370 p. ; 26 cm.

La *pedagogia come scienza filosofica di Giovanni Gentile / 
Ersilia Liguori. - Padova : editoria Liviana, 1951. - 207 p. ; 25 cm

*Giovanni Gentile : dal discorso agli italiani alla morte : 24 
giugno 1943 - 15 aprile 1944 / Benedetto Gentile. - Firenze : 
Sansoni, 1954. - 110 p., [4] p. di tav. ; 22 cm.
L'*idealismo attuale di Giovanni Gentile : saggio di esposizione 
sistematica / Vincenzo La Via. - Trani : Vecchi, 1925. - X, 433 
p. ; 23 cm. (*Biblioteca filosofica ; 1)
La *filosofia di Giovanni Gentile : genesi, sviluppo, unita 
sistematica, critica / Ferruccio Pardo. - Firenze : Sansoni, 1972. - 
471 p. ; 21 cm .
Lo *Stato moderno e le polemiche liberali / Francesco 
Fiorentino ; con prefazione di Giovanni Gentile. - Roma : De 
Alberti, 1924. - 71 p. ; 21 cm. (*Studi politici ; 1)
*Note sul pensiero di Giovanni Gentile / Ugo Spirito. - Firenze : 
Sansoni, 1954. - 101 p. ; 18 cm. (*Biblioteca del Leonardo ; 54)
*Introduzione a Gentile / di Aldo Lo Schiavo. - Roma ; Bari : 
Laterza, 1974. - 231 p. ; 18 cm. (I *filosofi ; 24)
L'*odissea della ragione : il primo Blondel e l'itinerario della 
filosofia / Salvatore Nicolosi. - Roma :  s.n. , 1970 (Roma : La 
tipografica). - 339 p. ; 24 cm.
La *dialectique de l'éternel présent 1: *De l'etre / par Louis 
Lavelle. - Nouvelle éd. entièrement refondue et précedée d'une 
Introduction a la dialectique de l'éternel présent. - Paris : Aubier : 
Montaigne, 1947. - 307 p. ; 23 cm.
La *dialectique de l'éternel présent 2: *De l'acte / par Louis 
Lavelle. - Paris : F. Aubier : Montaigne, 1946. - 541 p. ; 23 cm.
La *dialectique de l'éternel présent 3: *Du temps et de l'éternité / 
par Louis Lavelle. - Paris : Aubier : Montaigne, 1945. - 446 p. ; 
23 cm.
La *dialectique de l'éternel présent 4: *De l'ame humaine / par 
Louis Lavelle. - Paris : Aubier-Editions Montaigne, 1951. - 558 p. 
; 23 cm.
La *metafisica critica di Octave Hamelin / Arturo Deregibus. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1968. - 314 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di Magistero ; 36)
La *conscience de soi / Louis Lavelle. - Paris : Bernard Grasset, 
c1933. - 312 p.
*Quatre saints / Louis Lavelle. - Paris : A. Michel,  1951!. - 211 p. 
; 19 cm.
La *présence totale / par Louis Lavelle. - Paris : F. Aubier aux 
Editions Montaigne, 1934. - 253 p. ; 19 cm. (*Philosophie de 
l'esprit)
L'*erreur de Narcisse / Louis Lavelle. - Paris : B. Grasset, c1939. 
- 246 p. ; 19 cm.
*Louis Lavelle : l'essere e il tempo / Franco Polato. - Ravenna : 
A. Longo, stampa 1972. - 568 p. ; 22 cm. (*Filosofia, pedagogia, 
sociologia)
25: *Rosmini e Gioberti : saggio storico sulla filosofia italiana del 
risorgimento / Giovanni Gentile. - 3. ed. accresciuta. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1958. - XIX, 366 p. ; 22 cm.
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BAT 234 B. VII.000630 

BAT 231 B. VII.000631/1 

BAT 235 B. VII.000631/2 

BAT 2053 B. VII.000632 

BAT 2456 B. VII.000633 

BAT 269 B. VII.000634 

BAT 268 B. VII.000635 

BAT 266 B. VII.000636/1 

BAT 267 B. VII.000636/2 

BAT 264 B. VII.000637 

BAT 2005 B. VII.000638 

BAT 238 B. VII.000639 

BAT 233 B. VII.000640 

BAT 1095 B. VII.000641 

BAT 1572 B. VII.000642 

BAT 237 B. VII.000643 

BAT 222 B. VII.000644 

Les *deux sources de la morale et de la religion / par Henri 
Bergson. - 48. ed. - Paris : Presses Universitaires de France, 
1946. - 340 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
*Congrès Bergson : actes du 10 congrès des sociétés de 
philosophie de language francaise / Société francaise de 
philosophie. - Paris : Colin, 1959. - 355 p. ; 24 cm.
*Congrès Bergson : Paris, 17-20 mai 1959 : discussions / 
Société française de philosophie. - Paris : Colin, [1961!. - 322 
p. ; 24 cm. ((Actes du 10. Congrès des sociétés de philosophie 
de langue française
*René Le Senne : idealismo personalistico e metafisica 
axiologica / Ettore Centineo. - Palermo : Palumbo, stampa 1952. 
- 170 p. ; 23 cm. (*Ricerche filosofiche ; 9)
*Blondel e il problema della filosofia come scienza / Franco 
Polato. - Bologna : Zanichelli, 1965. - XII, 190 p. ; 22 cm. (*Studi 
e ricerche ; 13)

L'*azione : estratti / Maurizio Blondel ; traduzione, introduzione e 
note a cura di Gaetano Durante. - Firenze : Sansoni, stampa 
1940. - XIX, 164 p. ; 21 cm. (*Collana scolastica di testi filosofici)

*Lotta per la civiltà e filosofia della pace / Maurizio Blondel ; 
traduzione dal francese di Benedetto Gentile. - Roma : 
Leonardo, 1946. - 182 p. ; 22 cm. (*Studi storici e politici ; 8)
L'*azione : saggio di una critica della vita e di una scienza della 
pratica 1 / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codignola. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1921. - 286 p. ; 20 cm.
L'*azione : saggio di una critica della vita e di una scienza della 
pratica 2 / Maurizio Blondel ; traduzione di Ernesto Codignola. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1921. - 376 p. ; 20 cm.
*Leone Olle-Laprune : il compimento e l'avvenire della sua opera 
/ Maurizio Blondel ; traduzione autorizzata di Olga Arcuno. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 194 p. ; 20 cm. (Il *pensiero 
moderno ; 21)
Il *problema della persona nella filosofia di Louis Lavelle / Ettore 
Centineo. - [Agrigento?] : Edizioni Akragas, stampa 1944. - 66 p. 
; 22 cm.
*Essai sur les donnees immediates de la conscience / par Henri 
Bergson. - 14. ed. - Paris : Alcan, 1914. - VIII, 184 p. ; 8.
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
L' *energie spirituelle : essais et conferences / par Henri 
Bergson. - 7. ed. - Paris : Alcan, 1922. - 223 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
La *filosofia sociale di Henri Bergson / Matteo Fabris. - Bari : 
Resta, 1966. - 262 p. ; 23 cm
*Bergson : il profondo e la sua espressione / Vittorio Mathieu. - 
Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1954. - XV, 296 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca di filosofia ; 9)
*Matiere et memoire : essai sur la relation du corps a l'esprit / 
par Henri Bergson. - 12. ed. - Paris : Alcan, 1914. - XII, 279 p. ; 
23 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Ostacolo e valore : descrizione della coscienza / Rene Le 
Senne ; traduzione di Augusto e Cordelia Guzzo. - [Brescia] : 
Morcelliana, 1950. - 222 p. ; 23 cm. (*Collezione di filosofia)
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BAT 265 B. VII.000647 

BAT 700 B. VII.000649 

BAT 1977 B. VII.000650 

BAT 4728 B. VII.000651 

BAT 2193 B. VII.000652 

BAT 1998 B. VII.000653/1 

BAT 1999 B. VII.000653/2 

BAT 6735 B. VII.000655 

BAT 2455 B. VII.000656 

NER 2737 B. VII.000658 

BAT 1990 B. VII.000659 

BAT 570 B. VII.000660 

BAT 3198 B. VII.000661 

BAT 3120 B. VII.000662 

BAT 3293 B. VII.000663 

Le *personnalisme / Emmanuel Mounier. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1950. - 136 p. ; 18 cm. (*Que sais-je? ; 
395)
*Manuel de methodologie dialectique / Louis Lavelle ; preface de 
Gisele Brelet. - Paris : Presses Universitaires de France, 1962. - 
XIII, 179 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
*Storia e dogma / M. Blondel ; traduzione e introduzione a cura 
di E. Carpita e M. Casotti. - Firenze : Vallecchi, [1922]. - XXIII, 
316 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 14)

Il *realismo integrale di M. Blondel / Romeo Crippa. - Milano 
[etc.] : F.lli Bocca, stampa 1954. - 202 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 5)

Il *neoilluminismo etico di André Lalande / Italo Bertoni. - 
Milano : Marzorati, c 1965. - 331 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 38)
*Studi sul pensiero americano / Tina Manferdini. - Bologna : Alfa, 
stampa 1960. - 435 p. ; 24 cm. (*Collana di ricerche filosofiche ; 
2)
*Conoscenza e persona nel pensiero di John Henry Newman / 
Luca Obertello. - [Trieste : Universita degli studi], 1964. - 180 p. ; 
24 cm. (*Università degli studi di Trieste, Facoltà di magistero ; 
4)

*Traite des valeurs 1: *Theorie generale de la valeur / par Louis 
Lavelle. - Paris : PUF, 1951. - XV, 751 p. ; 20 cm.
*Traite des valeurs 2: Le *système des différentes valeurs / par 
Louis Lavelle ; avant-propos de René Le Senne. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1955. - 560 p. ; 19 cm.
A *ontologica axiologica de Louis Lavelle / Tarcisio Meirelles 
Padilha. - Rio de Janeiro : [s.n.], 1955. - 155 p.
Il *pragmatismo epistemologico e religioso di Edouard Le Roy / 
Franco Polato. - Padova : Amicucci, 1959. - 151 p. ; 22 cm.
*Studi sul pensiero contemporaneo / Louis Lavelle ; trad. di E. 
Valenziani ; pref. di G. Kaisserlian. - Milano : Bocca, 1943. - 
XXIV, 205 p. ; 20 cm. (*Orientamenti ; 11)
La *dialectique du monde sensible / Louis Lavelle. - 2. ed. - Paris 
: Presses Universitaires de France, 1954. - VI, 272 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Metafisica intramundana de Xavier Zubiri / Alberto Caturelli. - 
[Argentina] : Facultad de Filosofia y Humanidades, Universidad 
de Cordoba. - 1965. - 55 p.
I *fratelli nemici : dialoghi e miti moderni / Zino Zini. - Torino : 
Einaudi, 1937. - 227 p. ; 22 cm. ((Contiene anche: La fanciulla di 
Nasso ; Dialogo di Nus e dei quattro elementi ; Nella trincea ; 
Dialogo tra l'elefante, l'uomo e il bacillo di Pfeiffer ; Di chi la 
colpa? ; L'ultimo colloquio.(*Saggi ; 3)
L' *Interpretazione della realta e della vita umana nel pensiero di 
Gaetano Capone Braga, con liriche inedite / Aristodemo Viviani. 
- Pescara : Stamperia d'arte N. D'Arcangelo, 1958. - 164 p. ; 25 
cm.
*Palinsesto : [versi] / Maria Goretti. - Firenze : F. Le Monnier, 
1953 (Tip. E. Ariani e L'arte Della Stampa). - 94 p. ; 20 cm. ((L. 
500.
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BAT 3470 B. VII.000664 

BAT 3324 B. VII.000665 

BAT 1182 B. VII.000666 

BAT 5474 B. VII.000667 

BAT 8124 B. VII.000668 

BAT 3466 B. VII.000669 

BAT 1205 B. VII.000670 

BAT 968 B. VII.000671 

BAT 2504 B. VII.000672 

BAT 2194 B. VII.000673 

BAT 3451 B. VII.000674 

BAT 3350 B. VII.000675 

BAT 458 B. VII.000676/3 

BAT 2572 B. VII.000677 

BAT 5907 B. VII.000678 

BAT 1280 B. VII.000679 

BAT 1349 B. VII.000680 

BAT 1217 B. VII.000681 

*Per una societa nuova : inizio di una ricerca partecipata / Ugo 
Sciascia. - Bologna : L. Parma, stampa 1973. - 127 p. ; 20 cm.
L'*inutile dolore / Giuseppe Longo. - Milano : All'insegna del 
pesce d'oro, 1974. - 179 p. ; 18 cm. ((Ed. di 2000 esempl. num.
Les *mots et les choses : une archéologie des sciences 
humaines / Michel Foucault. - [Paris] : Gallimard, c1966. - 400 p. 
: 1 tav. ; 23 cm. (*Bibliothèque des sciences humaines)
*Della ragion di Stato : delle cause della grandezza delle città / 
Giovanni Botero ; a cura e con introduzione di Carlo Morandi. - 
Bologna : L. Cappelli, 1930. - XLVII, 386 p. ; 20 cm. (*Classici 
del pensiero politico ; 2)
*Nuestro Samuel Ramos : homenaje / recopilacion de Adela 
Palacios. - Mexico : Del Bosque, 1960. - 247 p.
L'*ermeneutica del sublime : saggi per una critica dell'illusione / 
Paul Ricoeur ; introduzione di Mariano Cristaldi. - Messina : 
Sortino,  1972!. - 204 p. ; 24 cm. (*Filosofia e tempo presente ; 
1)
*Qué son los valores? : introduccion a la axiologia / por Risieri 
Frondizi. - Mexico ; Buenos Aires : Fondo de cultura economica, 
1958. - 138 p. ; 18 cm. (*Breviarios del Fondo de cultura 
económica ; 135)
*Introduction a la philosophie / Louis de Raeymaeker. - 4. ed. 
revue et corrigee. - Louvain : Publications universitaires de 
Louvain ; Paris : Beatrice-Nauwelarts, 1956. - 291 p. ; 23 cm. 
(*Cours publies par l'Institut superieur de philosophie)
*Explication de l'homme / par Mihai Ralea. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1949. - 301 p.(*Bibliotheque de 
philosophie contemporaine)
Una *introduccion a la etica social descriptiva / Jose Manuel 
Delgado Ocando. - Maracaibo : Univeversidad dl Zulia, 1965. - 
263 p.
L'*etica della situazione / studi di C. Angelino ... [et al.] ; raccolti 
da Pietro Piovani. - Napoli : Guida, 1974. - VIII, 574 p. ; 22 cm. 
(*Esperienze ; 24)
*Otázky theorie poznánì : sbornìk statì. - Praha : statnì 
nakladatelstvi politicke literatury, 1957. - 387 p. ; 22 cm
3: *Philosophy from the Renaissance to the romantic age / A. 
Robert Caponigri. - Notre Dame ; London : University of Notre 
Dame press, c1963. - 582 p. ; 25 cm.
*Finitudine e colpa / Paul Ricoeur ; [Introduzione all'ed. italiana 
di Virgilio melchiorre]. - Bologna : Il Mulino, 1960. - 638 p. ; 21 
cm. (*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia)
*critique de la realite : l'homme depasseur / Josef Lanthemann. - 
Barcelona : Condal, 1965. - 1438 p.
I *presupposti della trascendenza : note critiche sul pensiero 
contemporaneo / Giorgio Giannini. - Milano : C. Marzorati, \
1959!. - 402 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di Aquinas della Pontificia 
universita lateranense ; 1)
Le *grandi dottrine morali / Francois Gregoire. - Napoli : Guida, 
c1969. - 125 p. ; 22 cm. (*Esperienze ; 2)
Il *problema della coscienza storica / Hans Georg Gadamer. - 
Napoli : Guida, [1969]. - 93 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giangaetano 
Bartolomei.(*Biblioteca di saggistica ; 2)
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BAT 5475 B. VII.000697 

BAT 2584 B. VII.000698 

*Wahrheit und Methode : Grundzuge einer philosophischen 
Hermeneutik / von Hans-Georg Gadamer. - 2. aufl. - Tubingen : 
Mohr, 1965. - XXIX, 524 p. ; 24 cm.
10 : *Histoire de la philosophie, metaphysique, philosophie des 
valeurs / publication entreprise sous les auspices de la U N E S 
C O. - Paris : Hermann, 1950. - 201 p.
*Filosofia dell'integralita : saggio sul pensiero di Michele F. 
Sciacca / di Francesco Petrini. - [Roma] : Edizioni paoline, 
stampa 1961. - 339 p. ; 19 cm. (*Philosophica. Saggi ; 16)
La *metafisica moderna / Heinz Heimsoeth ; traduccion del 
Aleman por Josè Gaos. - 2. ed. - Madrid : Manuales de la 
Revista de Occidente, 1949. - 313 p.
Los *seis grandes temas de la metafisica Occidental / Heinz 
Heimsoeth. - 2. ed. - Madrid . Revista de Occidente, 1946. - 351 
p.
L'*uomo amministratore del suo corpo e del suo pensiero. - 
Roma : Presso l'A., 1965. - XXII, 165 p. : ill. ; 21 cm .
*Dirigenti e dominanti / Aristide Buffa. - Caltanissetta ; Roma : S. 
Sciascia, c1963. - 404 p. ; 21 cm
*Dirigenti e dominanti / Aristide Buffa. - Caltanissetta ; Roma : S. 
Sciascia, c1963. - 404 p. ; 21 cm
*Tempo e idea : la teoria della storia in Giambattista Vico / A. 
Robert Caponigri ; traduzione di Giacomo Gava. - Bologna : R. 
Patron, <1969>. - 342 p. ; 22 cm. (*Centro di studi filosofici di 
Gallarate ; 8)
L'*idee positive de la moralite devant la critique philosophique : 
esquisse de l'objet d'une morale humaniste / par A. Mamelet ; 
preface de Leon Brunschvicg. - Paris : Alcan, 1929. - VIII, 94 p. ; 
19 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Filosofi tedeschi d'oggi / saggi di Theodor W. Adorno ... [et al.] ; 
con una introduzione di Felice Battaglia e a cura di Albino 
Babolin. - Bologna : Il mulino, [1967]. - XIX, 477 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 63)
*Logica delle scienze sociali / Jürgen Habermas. - Bologna : Il 
mulino,  1970. - XXVIII, 291 p. ; 22 cm. ((Trad. di Gabriele 
Bonazzi. - Introduzione all'edizione italiana di Antonio Santucci.
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia)
*Verita e ideologia / Hans Barth. - Bologna : Il mulino, c1971. - 
XXV, 372 p. ; 22 cm. ((Trad. di B. M. d'Ippolito.(*Collezione di 
testi e di studi. Storiografia)
*Breve storia del sentimento di obbligazione in occidente / 
Andrea Galimberti. - Milano : Bocca, 1951. - 166 p. ; 21 cm. 
(*Nuova biblioteca filosofica. Ser. 1 ; 6)
*Evoluzione biologica della Psiche : Con Cinque tavole / Carlo 
Ceni. - Bologna : L. Cappelli, 1952 (Tip. L. Parma). - 8. p. 191. 
((L. 2000.
*Della ragion di stato : con tre libri Delle cause della grandezza 
delle citta, due Aggiunte e un Discorso sulla popolazione di 
Roma / Giovanni Botero ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : UTET, 
1948. - 504 p., [6] c. di tav. ; 24 cm. (*Classici politici ; 2)
La *liberté : choix, amour, création : études philosophique selon 
les expériences de l'esprit occidental / Manuel Rio. - Paris : 
Alsatia, 1961. - 610 p. ; 22 cm. ((Trad. di Chantal Schoenlaub.
(*Sagesse et cultures)
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BAT 3160 B. VII.000702 
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BAT 1212 B. VII.000704 

BAT 3210 B. VII.000705 

BAT 960 B. VII.000706 

BAT 3432 B. VII.000707 

NER 2682 B. VII.000708 

NER 2683 B. VII.000709 

BAT 2731 B. VII.000710 

BAT 1734 B. VII.000711 

BAT 1106 B. VII.000712 

BAT 886 B. VII.000713 

BAT 2571 B. VII.000714 

BAT 3370 B. VII.000715 

BAT 1423 B. VII.000716 

*Etica moderna : contributo ad una storia delle dottrine etiche / 
Antonino Bruno. - Bari : Laterza, 1962. - 217 p. ; 20 cm.
Il *bene per il bene / E. Paolo Lamanna ; introduzione di Pietro 
Piovani. - Firenze : F. Le Monnier, c1967 (stampa 1966). - XXI, 
164 p. ; 22 cm.

La *Dialectique Marxiste-Leniniste comme fondement de la 
methodologie des sciences / Ath. Joja. - Bucarest : Academie de 
la Republique socialiste de Roumanie, 1958. - 58 p. ; 24 cm.

*Integritas : Geistige Wandlung und menschliche Wirklichkeit / 
hrsg. von Diete Stolte und Richard Wisser. - Tübingen : 
Wunderlich ; Leins, c1966. - 626 p. ; 24 cm.
*Riflessioni su filosofia e cultura : Kant, Hegel, Rosmini, Gentile / 
Maria A. Raschini. - Milano : Marzorati, 1968. - 118 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 
2)
*Integrale Logik : die Wahrheit des Ganzen / Leo Gabriel. - Wien 
<etc.> : Herder, c1965. - XII, 447 ; 23 cm.
L'*idea di lingua nella tradizione dell'umanesimo da Dante a Vico 
/ Karl Otto Apel. - Bologna : Il mulino, 1963. - 502 p. ; 22 cm. 
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia)
*Selbstkritik der Philosophie : und verleichende 
Philosophiegeschichte im Umriss / Dempf Alois. - Wien : Thomas 
Morus Presse, 1947. - X, 347 p. ; 23 cm.
*Antropologia filosofica / B. Groethuysen. - Napoli : Guida, \
1969!. - 330 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di saggistica ; 1)
Il *concetto di legge in fisica e in biologia / Augusto Cecchini. - 
Torino : Ed. di filosofia, stampa 1956. - 74 p. ; 24 cm. (*Filosofia 
della scienza ; 6)
*Filosofia giapponese contemporanea / Gino K. Piovesana. - 
Bologna : R. Patron, 1968. - 281 p. ; 22 cm. (*Centro di studi 
filosofici di Gallarate ; 7)
Le *merveilleux, la pensée et l'action / Pierre-Maxime Schuhl. - 
Paris : Flammarion, \1952!. - 220 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque de 
philosophie scientifique)
I *valori umani nella civilta lungo i millenni / Angelo Meloni ; con 
prefazione di Anton Hilckman. - Bologna : Patron, stampa 1966. 
- 269 p. ; 22 cm. (La *cultura nel mondo ; 9)
*Prestiges de la science / Jean Fallot. - Neuchatel : Ed. de la 
Baconniere, 1960. - 295 p. ; 21 cm. (L'*évolution du monde et 
des idées)
*Differenza e ripetizione / Gilles Deleuze. - Bologna : il Mulino, 
c1971. - XXIV, 511 p. ; 21 cm. (*Collezione di testi e di studi. 
Filosofia)
Les *exigences de la vie de l'esprit : principes et developpement 
d'une pensèe / Henri Reverdin ; preface de Samuel Gagnebin. - 
Neuchatel : La Baconniere, 1966. - 226 p.

*Modelli storiografici di educazione morale / Armando Rigobello. 
- Chiaravalle Centrale : Frama's, stampa 1972. - 359 p ; 21 cm.

La *fondazione dell'ontologia / Nicolai Hartmann ; a cura di 
Francesco Barone. - Milano : Fabbri, 1963. - 445 p. ; 25 cm. 
((Trad. di Francesco Barone.(*Filosofi contemporanei ; 1)
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BAT 1773 B. VII.000719 
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BAT 1055 B. VII.000722 
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NER 2688 B. VII.000724/I 

NER 2907 B. VII.000724/II 

BAT 168 B. VII.000725 

BAT 669 B. VII.000726 

BAT 3055 B. VII.000727 

BAT 2933 B. VII.000728 

BAT 3289 B. VII.000729 

BAT 3147 B. VII.000730 

BAT 3126 B. VII.000731/1 

La *teoria fisica / Angiolo Maros Dell'Oro. - Padova : CEDAM, 
1955. - VIII, 155 p. ; 23 cm.
La *logica simbolica / Evandro Agazzi. - Brescia : La Scuola Ed., 
1964. - 396 p. ; 20 cm. (*Analisi e sintesi ; 7)
*Manuale di critica scientifica e filosofica / di Richard von Mises. 
- Milano : Longanesi, 1950. - 607 p. ; 18 cm. ((Traduzione di 
Vincenzo Villa.(Il *Galileo ; 9)
*Logica elementare / Wesley C. Salmon. - Bologna : Il mulino, 
[1969]. - 154 p. ; 22 cm. ((Ed. ital. a cura di Alberto Pasquinelli. - 
Trad. di Giuliano Di Bernardo.(La *nuova scienza. Fondamenti di 
filosofia)
*Filosofia delle scienze sociali / Richard S. Rudner. - Bologna : Il 
Mulino, [1968]. - 192 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di A. 
Pasquinelli . Trad. di G. Sandri.(La *nuova scienza. Fondamenti 
di filosofia)(La *nuova scienza <Il mulino>)
*Filosofia e conoscenza storica / William H. Dray. - Bologna : Il 
mulino, c1969. - 184 p. ; 21 cm. ((Ed. italiana a cura di A. 
Santucci. - Trad. G. Baroncini.(La *nuova scienza. Fondamenti 
di filosofia)
*Filosofia delle scienze naturali / Carl G. Hempel. - Bologna : Il 
Mulino, 1968. - 176 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di A. 
Pasquinelli. - Trad. A. Berra.(La *nuova scienza. Fondamenti di 
filosofia)
*Teoria della conoscenza / Roderick M. Chisholm. - Bologna : Il 
mulino, 1968. - 163 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Baroncini.(La *nuova 
scienza. Fondamenti di filosofia)
*Teoria della conoscenza / Roderick M. Chisholm. - Bologna : Il 
mulino, 1968. - 163 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Baroncini.(La *nuova 
scienza. Fondamenti di filosofia)

*Filosofia della matematica / Stephen F. Barker. - Ed. italiana a 
cura di A. Pasquinelli. - Bologna : Il mulino, 1971. - 173 p. : ill. ; 
22 cm. ((Trad. D. Buzzetti.(La *nuova scienza. Serie di filosofia)

*Introduzione alla logica / di Irving M. Copi ; introduzione di Enzo 
Melandri. - Bologna : Il Mulino, 1964. - XXXIX, 589 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Marialuisa Stringa. - fino al 1981 ristampe(*Collezione 
di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 5)

*Varianti-invariabili : strutture del pensiero filosofico e scientifico / 
Gianni Trogu. - Urbino : Argalia, 1966. - 281 p. ; 22 cm. (*Studi 
filosofici)
*Logica ed esperienza / Franco Spisani. - Milano : Marzorati, 
[1967]. - 156 p. ; 22 cm.

La *scienza moderna e la sua filosofia / Philipp Frank. - 
Bologna : Il mulino, [1973]. - 336 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Picca, 
a cura di M. C. Galavotti.(*Collezione di testi e di studi. Filosofia)

*Introduzione al positivismo logico / Julius R. Weinberg. - 
Torino : Einaudi, 1950. - 364 p. ; 22 cm. ((Traduzione di 
Ludovico Geymonat.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 12)
*Manuale di statistica : introduzione allo studio quantitativo dei 
fatti sociali 1 / Felice Vinci. - 2. ed. - Bologna : Zanichelli, 1936. - 
300 p. ; 26 cm.
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*Commento alla logica sintetica / Roberto Pavese. - Padova : 
CEDAM, 1963. - 252 p. : ill. ; 25 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto 
universitario di magistero di Catania. Serie filosofica. Saggi e 
monografie)
La *logica sintetica e la storia della filosofia / Roberto Pavese. - 
Padova : Cedam, 1956. - 241 p. ; 25 cm. (Il *pensiero filosofico. 
Ser. 2 ; 8)
L'*antinomia del mentitore nel pensiero contemporaneo : da 
Peirce a Tarski : studi, testi, bibliografia / Francesca Rivetti 
Barbo. - Milano : Vita e pensiero, 1961. - XLIII, 764 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. 
Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche)
La *filosofia analitica : l'involuzione della riflessione sulla scienza 
/ Alberto Gianquinto. - Milano : G. Feltrinelli, 1961. - 167 p. ; 22 
cm. (Saggi)(*Saggi)
Il *neopositivismo logico / Francesco Barone. - Torino : Edizioni 
di Filosofia, [1953?]. - X, 408 p. ; 23 cm. ((La data di ed. si 
desume dalla pref.(*Filosofia della scienza ; 2)
*Einstein : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Antonio Bertin. 
- Milano : Accademia, c1971. - 271 p. : ill. ; 19 cm. (I 
*memorabili)
La *conoscenza del mondo fisico / Max Planck ; traduzione a 
cura di Enrico Persico. - Torino : Einaudi, 1942. - 295 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura scientifica ; 8)
*Neopositivismo e unità della scienza / Otto Neurath ... [et. al.] ; 
introduzione di Enzo Paci. - Milano : Bompiani, 1958. - 263 p. ; 
22 cm. ((Traduzione dall'inglese di Orio Peduzzi.(*Idee nuove ; 
28)
The *meaning and structure of time / by Franco Spisani. - 
Bologna : Azzoguidi, 1972. - 161 p. ; 24 cm. ((Testo bilingue.
(*Pubblicazioni a cura del Centro superiore di logica e scienze 
comparate)
*Implication, endometry, universe of discourse / by Franco 
Spisani. - Bologna : International logic review, 1977. - 174 p. ; 24 
cm. ((Testo bilingue.(*Pubblicazioni a cura del Centro superiore 
di logica e scienze comparate)
*Implication, endometry, universe of discourse / by Franco 
Spisani. - Bologna : International logic review, 1977. - 174 p. ; 24 
cm. ((Testo bilingue.(*Pubblicazioni a cura del Centro superiore 
di logica e scienze comparate)
*Neutralizzazione dello spazio per sintesi produttiva / Franco 
Spisani. - 2. ed. riveduta ed ampliata. - Milano : Marzorati, 
stampa 1968. - 269 p. ; 20 cm.
La *legge universale della differenziazione e del funzionalismo 
nel tempo e nell'eternità / Roberto Guzzo, Franceso Pestellini. - 
[Roma] : Noi pubblicisti, stampa 1972. - 135 p. ; 25 cm.
*Che cosa ha veramente detto Hartmann / Remo Cantoni. - 
Roma : Ubaldini, [1972]. - 190 p. ; 19 cm. (*Che cosa hanno 
veramente detto ; 40)
*Scienza, filosofia e conoscenza / Lino Graneri. - Bari : Nerio, 
stampa 1966. - 356 p. ; 17 cm.
*Introduzione a Carnap / di Alberto Pasquinelli. - Bari : Laterza, 
1972. - 154 p. ; 18 cm. (I *filosofi ; 13)
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BAT 3150 B. VII.000761 

BAT 2483 B. VII.000762 

BAT 505 B. VII.000763 
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*Vom Ursprung und Ende der Metaphysik : eine Studie zur 
Weltanschauungskritik / von Ernst Topitsch. - Wien : Springer-
Verlag, 1958. - 320 p. ; 24 cm.
O *moznosti pouziti kybernetickych metod v pravu / Viktor 
Knapp. - Praha : Nakladatelstvi Ceskloslovenske Akademie Ved, 
1963. - 242 p.
Il *problema morale nel neopositivismo / Gianfranco Morra. - 
Manduria [etc.] : Lacaita, 1962. - 236 p. ; 23 cm. (*Saggi filosofici 
; 4)

*Filosofia e scienza dei sistemi / C. West Churchman ; 
introduzione di Romano Trabucchi ; traduzione di Luciano 
Ongaro. - Milano : ILI, 1971. - XL, 271 p. ; 20 cm. (*Campus ; 6)

*Problemi morali per le scuole normali : con 90 esercizi e 30 
passi scelti / Giovanni Marchesini. - Roma : Athenaeum, 1917. - 
VIII, 172 p. ; 20 cm.
*Congetture e confutazioni : lo sviluppo della conoscenza 
scientifica / Karl R. Popper. - Bologna : Il mulino, [1972]. - LXVII, 
726 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. Filosofia)
*Storia della logica / Heinrich Scholz. - Milano : Silva, 1962. - 
158 p. ; 21 cm. (*Collana filosofica ; 4)
*Évidence logique et évidence géométrique : considération de 
conceptuologie historique et de logique expérimentale / Alf 
Nyman. - Lund : Societas humaniorum litterarum Lundensis, 
1959. - 120 p. ; 24 cm. (*Scripta minora Regiae societatis 
humaniorum litterarum Lundensis ; 2)
*Analiticità, significanza, induzione / Rudolf Carnap ; a cura di 
Alberto Meotti e Marco Mondadori. - Bologna : Il mulino, ©1971. 
- 556 p. ; 22 cm. ((Raccolta di scritti.(*Collezione di testi e di 
studi. Filosofia)
*Miseria dello storicismo / Karl R. Popper. - Milano : Editrice 
L'industria, ©1954. - 128 p. ; 24 cm. (*Collana di moderne opere 
economiche)
*Miseria dello storicismo / Karl R. Popper. - Milano : Editrice 
L'industria, ©1954. - 128 p. ; 24 cm. (*Collana di moderne opere 
economiche)
L'*immagine fisica del mondo / Carl Friedrich von Weizsacker ; a 
cura di Domenico Campanale. - Milano : F.lli Fabbri, c1967. - 
419 p. ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 10)
L'*immagine fisica del mondo / Carl Friedrich von Weizsacker ; a 
cura di Domenico Campanale. - Milano : F.lli Fabbri, c1967. - 
419 p. ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 10)
*Pensiero ed esperienza / Henry H. Price ; a cura di Domenico 
Pesce. - Milano : Fabbri, c1964. - 412 p. ; 24 cm. ((Trad. di 
Renzo Piovesan.(*Filosofi contemporanei ; 2)

La *costruzione logica del mondo / Rudolf Carnap ; a cura di 
Emanuele Severino. - Milano : Fabbri, 1966. - 458 p. ; 25 cm. 
((Contiene anche: Pseudoproblemi nella filosofia, dello stesso A. 
(tit. orig.: Der Logische Aufbau der Welt, Scheinprobleme in der 
Philosophie). - Trad. di E. Severino.(*Filosofi contemporanei)

*Nuove prospettive in microfisica / Louis De Broglie. - Milano : 
Fratelli Fabbri Editori, c1969. - 277 p.; 25 cm. ((Trad. di Filippo 
Selvaggi.(*Filosofi contemporanei ; 16)
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*Filosofia e potere / Giuseppe Semerari. - Bari : Dedalo libri, 
1973. - 223 p. ; 21 cm. (La *scienza nuova ; 18)
*Scienza nuova e ragione / Giuseppe Semerari. - 2. ed. - 
Milano : Silva, 1966. - 177 p. ; 21 cm.
*Scienza nuova e ragione / Giuseppe Semerari. -  Manduria! : 
Lacaita, stampa 1961. - 196 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia ; 3)
*Devant la realité / par W. Malgaud. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1953. - 175 p. ; 22 cm. (*Bibliothèque 
de philosophie contemporaine)
Les *themes actuels de la philosophie / par Emile Brehier. - 
Nouvelle ed. - Paris : PUF, 1954. - 80 p. ; 19 cm. (*Initiation 
philosophique)
*Primi e nuovi saggi di filosofia contemporanea e moderna / 
Cesare Valenti. - Messina : Editrice Peloritana, 1969. - 243 p. ; 
21 cm .
*Dell'apparire e dell'essere ; seguito da Linee della filosofia 
tedesca contemporanea / Ernesto Grassi. - Firenze : La Nuova 
Italia, stampa 1933. - 96 p. ; 19 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni)
*Sociologia, eguaglianza e educazione / Antony Flew. - Roma : 
A. Armando, \1978!. - 156 p. ; 20 cm.,(*Controcampo ; 20)
*Machinisme et philosophie / par Pierre-Maxime Schuhl. - 2. ed. 
revue. - Paris : Presses universitaires de France, 1947. - XV, 
129 p. ; 19 cm. (*Nouvelle encyclopedie philosophique)
*Problemi di etica e Aforismi / M. Schlick ; a cura di Anna Ioly 
Piussi. - Bologna : Patron, 1970. - LXXII, 243 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 22 cm. (*Testi filosofici ; 2)
Il *neoempirismo / a cura di Alberto Pasquinelli. - Torino : UTET, 
1969. - 975 p., [5] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. (*Classici della 
filosofia ; 4)
*Meaning and existence / Gustav Bergmann. - Madison : The 
University of Wisconsin press, 1960. - xi, 274 p. ; 24 cm.
*Introduzione alla filosofia della scienza / Arthur Pap. - Bologna : 
Il mulino, [1967]. - XIX, 670 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Mucciarelli, A. 
Roatti. - A cura di E. Melandri.(*Collezione di testi e di studi. 
Filosofia e metodologia)
Il *teorema e il corollario di Gödel : indagine critica / Francesca 
Rivetti Barbó. - Milano : Vita e pensiero, 1964. - 68 p. ; 24 cm.
*Nuovi principi di epistemologia / Alberto Pasquinelli. - Milano : 
Feltrinelli, 1964. - 212 p. ; 22 cm. (*Filosofia della scienza ; 7)
*Linguaggio, scienza e filosofia / Alberto Pasquinelli. - Bologna : 
Il Mulino, [1961]. - 178 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 29)
*Linguaggio, scienza e filosofia / Alberto Pasquinelli. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, °1964]. - 236 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 29)
La *vecchia e la nuova logica / Gaetano Capone Braga. - 
Paova : Cedam, 1948. - 237 p. ; 26 cm. (*Problemi d'oggi)
L'*alternativa scientifica / Franco Fanizza. - Manduria : Lacaita, 
1969. - 261 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di studi moderni ; 9)
*Logica ed esistenza / Renata Gradi. - Viterbo : Tip. Agnesotti, 
[1955]. - 125 p. ; 24 cm.
*Storia della logica delle scienze esatte / Francesco Albergamo. 
- Bari : G. Laterza & Figli, 1947. - XV, 366 p. ; 21 cm. (*Biblioteca 
di cultura moderna ; 432)
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*Primi elementi di logica formale antica e moderna / Domenico 
Pesce, Lorenzo Pozzi. - Firenze : Le Monnier, c1971. - 127 p. ; 
24 cm .
La *prueba de Godel / Ernest Nagel y James R. Newman ; 
traduccion de Ramon Xirau. - Mexico : Centro de Estudios 
Filosoficos, Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1959. - 
84 p. ; 22 cm. (*Cuadernos del <Centro de estudios filosoficos> ; 
6)

*Rudolf Carnap / a cura di Francesco Barone. - Torino : Edizioni 
di filosofia, stampa 1953. - 55 p. ; 25 cm. (*Filosofi d'oggi)

*Sintassi logica del linguaggio / Rudolf Carnap. - Milano : Silva, 
1961. - 476 p. ; 21 cm. ((Trad. dall'inglese di A. Pasquinelli. 
((1966 = rist.(*Collana filosofica)
L'*unita fondamentale della storia italiana / Arrigo Solmi. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1927. - 58 p. ; 25 cm. ((Discorso 
inaugurale della 15. riunione della Societa italiana per il 
progresso delle scienze, nella sala dell'Archiginnasio di Bologna, 
31 ottobre 1926.
*Difficolta dei rapporti tra sintassi e semantica in R. Carnap. - 
Palermo : Tip. S. Pezzino, 1964. - 236 p. ; 24 cm.
*Logica della contestazione / Franco Spisani. - Bologna : 
Cappelli, [1968!. - 175 p. ; 22 cm.
Das *Naturbild der heutigen Physik / Werner Heisenberg. - 
Hamburg : Rowohlt, c1957. - 149 p. ; 19 cm. (*Rowohlts 
deutsche Enzyklopadie. Sachgebiet Physik ; 8)
*Saggio sulle origini del linguaggio : con una storia delle dottrine 
glottogoniche / Giorgio Fano. - Torino : Einaudi, 1962. - 298 p.,  
1! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Saggi ; 312)
*Neopositivismo, analisi del linguaggio e cibernetica / Giorgio 
Fano. - Torino : Einaudi, [1968]. - XIII, 172 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 
424)
The *logical syntax of language / by Rudolf Carnap. - London : 
Routledge & Kegan, 1937. - XVI, 352 p. ; 23 cm. (The 
*international library of psychology, philosophy and scientific 
method)
*Atti del Convegno su Concezione soggettivistica della 
probabilita e logica induttiva : (Centro di studi metodologici, 
Torino, 14 marzo 1972). - Bologna : Cooperativa libraria 
universitaria, 1974. - 60 p. ; 24 cm .(*Quaderni CNR di filosofia 
della scienza ; 3)
*Letture galileiane / Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il mulino,  
1968!. - 216 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 65)
La *formazione dei concetti e delle teorie nella scienza empirica / 
Carl G. Hempel ; a cura di Alberto Pasquinelli. - Milano : 
Feltrinelli, ©1961. - XXIV, 186 p. ; 23 cm. . ((Trad. di Alberto 
Pasquinelli(*Filosofia della scienza ; 4)

La *nascita della filosofia scientifica / di Hans Reichenbach ; a 
cura di Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 317 p. ; 
21 cm. (*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 2)

La *nascita della filosofia scientifica / di Hans Reichenbach ; a 
cura di Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 317 p. ; 
21 cm. (*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 2)
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BAT 9031 B. VII.000804/1.6 

BAT 9032 B. VII.000804/1.7 

BAT 9033 B. VII.000804/1.8 

BAT 9034 B. VII.000804/1.10 

BAT 9035 B. VII.000804/2.1 

BAT 9036 B. VII.000804/2.4 

Il *neopositivismo logico / Mario Trinchero. - Torino : Loescher,  
1978!. - 308 p. ; 20 cm. (*Filosofia ; 10)
Las *investigaciones noológicas acerca del realismo 
trascendental 2: El *realismo transcendental : deuterología de 
investigaciones noológicas. - Madrid : Fax, [1969!. - 270 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca de filosofia y pedagogia)
Las *investigaciones noológicas acerca del realismo 
trascendental 2: El *realismo transcendental : deuterología de 
investigaciones noológicas. - Madrid : Fax, [1969!. - 270 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca de filosofia y pedagogia)
*Encyclopedia and unified science / Otto Neurath ... (et al.). - 
Chicago : University of Chicago Press, 1946. - VIII, 75 p. ; 24 
cm. (*International encyclopedia of unified science. Foundations 
of the unity of science ; 1.1)
*Foundations of the theory of signs / Charles W. Morris. - 
Chicago : University of Chicago Press, 1938. - VII, 59 p. ; 25 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 1.2)
*Foundations of logic and mathematics / Rudolf Carnap. - 
Chicago : University of Chicago Press, 1939. - VII, 71 p. ; 25 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 1.3)
*Linguistic aspects of science / Leonard Bloomfield. - Chicago : 
University of Chicago Press, 1939. - IV, 59 p. ; 25 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 1.4)
*Procedures of empirical science / Victor F. Lenzen. - Chicago : 
University of Chicago Press, 1938. - VII, 59 p. ; 25 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 1.5)
*Principles of the theory of probability / Ernest Nagel. - Chicago : 
University of Chicago Press, 1939. - VII, 80 p. ; 24 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 1.6)
*Foundations of physics / Philipp Frank. - Chicago : University of 
Chicago Press, 1946. - V, 78 p. ; 25 cm. (*International 
encyclopedia of unified science. Foundations of the unity of 
science ; 1.7)
*Cosmology / E. Finlay-Freundlich. - Chicago : University of 
Chicago Press, 1951. - III, 59 p. ; 25 cm. (*International 
encyclopedia of unified science. Foundations of the unity of 
science ; 1.8)
The *conceptual framework of psychology / Egon Brunswik. - 
Chicago : University of Chicago Press, 1952. - IV, 102 p. ; 25 
cm. (*International encyclopedia of unified science. Foundations 
of the unity of science ; 1.10)
*Foundations of the social sciences / Otto Neurath. - Chicago : 
University of Chicago Press, c1944. - III, 51 p. ; 24 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 2.1)
*Theory of valuation / by John Dewey. - Chicago : University of 
Chicago press, 1955. - IV, 67 p. ; 8.(*International encyclopedia 
of unified science. Foundations of the unity of science ; 2)
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BAT 65 B. VIII.000007 
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BAT 1251 B. VIII.000009 

BAT 524 B. VIII.000010 

BAT 433 B. VIII.000011 

The *technique of theory construction / J. H. Woodger. - Chicago 
: University of Chicago Press, 1939. - VII, 81 p. ; 25 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 2.5)
*Fundamentals of concept formation in empirical science / Carl 
G. Hempel. - Chicago : University of Chicago Press, 1952. - III, 
93 p. ; 25 cm. (*International encyclopedia of unified science. 
Foundations of the unity of science ; 2.7)
The *development of rationalism and empiricism / <by> George 
de Santillana <and> Edgar Zilsel. - Chicago : University of 
Chicago Press, 1947. - VIII, 94 p. ; 24 cm. (*International 
encyclopedia of unified science. Foundations of the unity of 
science ; 8)
The *development of logical empiricism / Joergen Joergensen. - 
Chicago : University of Chicago Press, 1951. - III, 100 p. ; 24 cm. 
(*International encyclopedia of unified science. Foundations of 
the unity of science ; 2.9)
*Manuale di psicologia / D. O. Hebb. - Firenze : La nuova Italia, 
1970. - VII, 400 p. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Mario Chiarenza 
e Valeria Silvi.(*Paideia ; 11)
*Freud moralista / Philip Rieff. - Bologna : Il mulino, 1959. - 532 
p. ; 22 cm . ((Trad. di Anna Oppo(*Saggi ; 78)
La *psicologia transazionale / a cura di Franklin P. Kilpatrick ; 
presentazione di Aldo Visalberghi. - Milano : Bompiani, 1967. - 
552 p. : ill. ; 22 cm. (*Uomo e società ; 11)
*Strutture e dinamiche della personalita nella antisocialita 
minorile / R. Canestrari, M. W. Battacchi. - Bologna : G. 
Malipiero, 1963. - 346 p. : ill. ; 21 cm.
L'*intelligenza e il carattere / Roberto Maistriaux ; traduzione a 
cura di Gino Lenti. - [Torino] : SEI, 1962. - XIII, 320 p. ; 22 cm. 
((Pref. di E. Morot-Sir.(*Psicologia e vita ; 36)
I *fondamenti teoretici della psicologia contemporanea : saggio 
di psicolosia critica / Gian Giacomo Giacomini. - Savona : 
Sabatelli, stampa1969. - 550 p. ; 24 cm. ((In testa al front. Istituto 
per le scienze psicologiche e la psicoterapia sistematica.
(*Collana Cesam ; 1)
La *psicologia sociale negli Stati Uniti d'America  / Leonardo 
Ancona ; prefazione di Agostino Gemelli. - Milano : Vita e 
pensiero, stampa 1954. - XI, 154 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 45)
*Psicopatologia dell'espressione : atti del 2. Colloquio 
internazionale sull'espressione plastica, Bologna 3-5 maggio 
1963 / a cura del prof. Gastone Maccagnani ; con prefazione del 
prof. Mario Gozzano. - Imola : Galeati, 1966. - XXXIX, 807 p. : ill. 
; 25 cm.
*Introduzione alla psicologia / Agostino Gemelli, Giorgio Zunini. - 
2. ed. riv. e ampliata. - Milano : Vita e pensiero, 1949. - XV, 490 
p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro 
Cuore. N. S ; 20)
*Storia della pazzia / Bruno Cassinelli. - 4. ed. - Milano : 
Corbaccio, stampa 1952. - 570 p., [13] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
*Ricerche di psicologia sperimentale in onore di Giulio Cesare 
Pupilli / a cura di Renzo Canestrari. - Firenze : Giunti : G. 
Barbera, stampa 1969. - VIII, 319 p. : ill. ; 25 cm.
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BAT 2836 B. VIII.000013 

BAT 3195 B. VIII.000014/bis 

BAT 2849 B. VIII.000014 

BAT 1717 B. VIII.000015 

BAT 3336 B. VIII.000016 

BAT 4313 B. VIII.000017 

BAT 8053 B. VIII.000018 

BAT 1198 B. VIII.000019 

BAT 1232 B. VIII.000020/1 

BAT 1233 B. VIII.000020/2 

BAT 2415 B. VIII.000021 

BAT 245 B. VIII.000022 

BAT 666 B. VIII.000023/I 

BAT 665 B. VIII.000023/II 

BAT 5943 B. VIII.000024 

NER 2905 B. VIII.000025 

*Psicologia / Paul Guillaume ; a cura di Alberto Marzi. - Firenze : 
Universitaria Editrice, [1946]. - XV, 383 p., [1] c. di tav. : ill. ; 21 
cm.
*Manuale di psicologia sociale / W. J. H. Sprott ; traduzione di 
Marco Walter Battacchi. - Firenze : Editrice universitaria, stampa 
1957. - 348 p. ; 22 cm. (*Collezione psicologica)
Lo *sviluppo dell'intelligenza / Rene Zazzo ; traduzione e 
presentazione a cura di Silvano Chiari. - Firenze : Editrice 
universitaria, stampa 1957. - 174 p. ; 21 cm. (*Collezione 
psicologica)
*Psicologia sociale / Jean Stoetzel. - Roma : A. Armando, 1964. 
- 338 p. : ill., [1! c. geogr. ; 22 cm. ((Trad. e note di Armando 
Catemario.(*Problemi di sociologia. N. S ; 41)
L'*adolescente in una società primitiva : adolescenza in Samoa / 
Margaret Mead ; traduzione di Lisa Sarfatti ; prefazione di 
Lamberto Borghi. - Firenze : Editrice universitaria, stampa 1954. 
- XVI, 219 p. ; 22 cm. (*Collezione psicologica)
L'*irrazionale vissuto / Mario Manfredi. - Bari : Dedalo libri, 1972. 
- 198 p. ; 21 cm. (La *scienza nuova ; 11)
*Saggi di psicologia e di logica / della marchesa Marianna 
Florenzi Waddington. - Firenze : Felice Le Monnier, 1864. - 259 
p. ; 19 cm. (*Biblioteca nazionale)
*Freudismo / Valentin Nikolaevic Volosinov ; a cura di Giuseppe 
Mininni ; introduzione di Augusto Ponzio e Giuseppe Mininni. - 
Bari : Dedalo libri, 1977. - 207 p. ; 21 cm. (La *scienza nuova ; 
55)
*Sommario di psicoanalisi / Sigmund Freud ; traduzione dal 
tedesco di Sante David ; prefazione di Emilio Servadio. - 3 ed. - 
Firenze : Ed. Universitaria, stampa 1957. - 101 p. ; 21 cm. 
(*Collezione psicologica)
*Psicologia delle sensazioni organiche 1 / Ettore Galli. - Napoli : 
Rondinella, 1939. - VIII, 451 p. ; 25 cm. (*Collezione di studi 
filosofici. Serie teoretica ; 3)
*Psicologia delle sensazioni organiche 2 / Ettore Galli. - Napoli : 
Rondinella, 1939. - VII, 493 p. ; 25 cm. (*Collezione di studi 
filosofici. Serie teoretica ; 4)
*Psicologia dell'intelligenza / Jean Piaget ; traduzione di Dino Di 
Giorgi ; presentazione di Alberto Marzi. - 2. ed. - Firenze : 
Editrice universitaria, stampa 1954. - 214 p. ; 22 cm. 
(*Collezione psicologica)
La *caratterologia / Giovanni Maria Bertin. - Milano : Bocca, 
1951. - 217 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e 
filosofia dell'Università di Milano ; 21)(*R. Università di Milano, 
Facoltà di lettere e filosofia. Ser. 3., Filosofia ed estetica)
*Tempo libero, tempo liberato / Salvatore Comes ; prefazione di 
Franco Lombardi. - Roma : Edizioni della Quercia,  1965!. - 102 
p. ; 20 cm.
*Tempo libero, tempo liberato / Salvatore Comes ; prefazione di 
Franco Lombardi. - Roma : Edizioni della Quercia,  1965!. - 102 
p. ; 20 cm.
Il *fanciullo e il folklore / Giuseppe Maria Sciacca. - Bologna : 
Malipiero, 1957. - 222 p., [4] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Il *fanciullo 
nel mondo moderno)
*Dalla Germania : lettere sull'educazione / Antonio Mura. - 
Bologna : G. Malipiero, 1958. - 174 p. ; 19 cm .
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BAT 184 B. VIII.000039 

BAT 1841 B. VIII.000040 

BAT 2190 B. VIII.000041 

NER 2680 B. VIII.000042 

BAT 323 B. VIII.000043/1 

Il *disegno dei ragazzi / Antonio Mura. - Bologna : G. Malipiero, 
1959. - 199 p. : ill. ; 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)
*Scuola e comunita / Lamberto Borghi. - Firenze : La nuova 
Italia, 1964. - XIII, 363 p. ; 20 cm. (*Educatori antichi e moderni ; 
186)
*Responsabilità di educare / Giovanni Calò. - Genova : Demos, 
1955. - VIII, 487 p. ; 19 cm. (*Revisioni ; 3)
*Antologia pedagogica : ad uso degli istituti magistrali e delle 
facolta universitarie di lettere e filosofia e di magistero 2 / 
Giovanni Calo. - 2. ed. - Firenze : Sansoni, stampa 1953. - 629 
p. ; 20 cm.
*Educatori moderni / Francesco De Bartolomeis. - Rimini : 
ODCU, stampa 1952. - 204 p. ; 24 cm. (*Problemi 
dell'educazione ; 4)
*Educazione alla socialita e processo di formazione / Giovanni 
Maria Bertin. - 2. ed. riv. e ampliata. - Roma : A. Armando, 1964. 
- 277 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 70)
*Educazione e sviluppo sociale / Lamberto Borghi. - Firenze : La 
nuova Italia, 1962. - XVI, 414 p. ; 20 cm. (*Educatori antichi e 
moderni ; 179)
*Teoria e struttura sociale / di Robert K. Merton ; introduzione di 
Filippo Barbano. - Bologna : Il Mulino,  1959!. - XXVI, 883 p. ; 22 
cm. ((Traduzione di Vittoria Ferratini e Paola Forghieri.
(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 7)
*Ragazzi, radio e televisione / Evelina Tarroni. - Bologna : 
Malipiero, 1960. - 297 p., [2] c. di tav. : 19 cm. (Il *fanciullo nel 
mondo moderno)

Il *fanciullo e la scuola / Mario Mencarelli. - Bologna : Malipiero, 
c1957. - 206 p. ; 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)

*Gioco e giocattoli / Roberto Neri. - Bologna : Malipiero, c1959. - 
167 p. ; 20 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)
*Crisi e critica dell'attualismo pedagogico 1. - Messina : 
Peloritana, 1971. - 317 p. .
*Crisi e critica dell'attualismo pedagogico 2/1. - Messina : 
Peloritana,  1971. - 239 p. ; 23 cm.
L'*educazione / Augusto Baroni. - Roma : Studium, stampa 
1946. - 125 p. ; 20 cm. (*Esami di coscienza. Serie problemi ; 
11)
*Interventi sull'insegnamento della geografia nelle scuole : 1965-
1967 / Giovanni Mussio. - Urbino : Argalia, stampa 1969. - 186 
p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di 
lettere e filosofia ; 23)
L'*idea dell'immortalita dell'anima e la sua efficacia sulla civilta e 
sull'educazione / Emilia Nobile. - Napoli : Pironti, 1951. - 327 p. ; 
20 cm.
*1950-1960 : dieci anni di attivita. - Rist. aggiornata. - Brescia : 
Centro didattico nazionale per la scuola materna, stampa 1961. - 
380 p., [1] di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al front.: Ministero della 
Pubblica Istruzione.
L'*analisi empirica nelle scienze sociali 1: *Dai concetti agli indici 
empirici / a cura di Raymond Boudon, Paul F. Lazarsfeld. - 
Bologna : Il Mulino, c1969. - 395 p. ; 21 cm.
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BAT 689 B. VIII.000051 

BAT 690 B. VIII.000052 

BAT 1358 B. VIII.000053 

BAT 186 B. VIII.000054 

BAT 95 B. VIII.000055 

BAT 3436 B. VIII.000056 

BAT 861 B. VIII.000057 

BAT 212 B. VIII.000058 

L'*analisi empirica nelle scienze sociali 2: L'*analisi empirica 
della causalita / a cura di Raymond Boudon, Paul F. Lazarsfeld. 
- Bologna : Il mulino, [1969]. - 419 p. ; 21 cm.
*Introduzione all'antropologia fisica / Ralph L. Beals, Harry Hoijer 
; [Introduzione all'edizione italiana a cura di Matilde Callari Galli]. 
- Bologna : Il mulino,  1970!. - 403 p. ; 21 cm. ((Trad. di Ernesta 
Rogers e Maria Teresa Tessitore.(*Collezione di testi e di studi. 
Scienze sociali)
Il *linguaggio del bambino / Pelio Fronzaroli. - Bologna : 
Malipiero, 1957. - 204 p. , 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo 
moderno)

Il *bambino e il teatro / Maria Signorelli. - Bologna : G. Malipiero, 
1957. - 127 p. : 4 tav. ; 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)

Il *fanciullo e la musica / Antonio Mura. - Bologna : G. Malipiero, 
1957. - 190 p. ; 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)

Gli *scrittori pedagogici italiani del secolo decimosettimo / G. B. 
Gerini. - Torino :  Paravia, 1900. - VIII, 260 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia ; 79)
*Educazione e libertà : presupposti filosofici per una pedagogia 
della libertà / Gino Corallo. - Torino [etc.] : Società editrice 
internazionale, stampa 1951. - 218 p. ; 23 cm. (*Collana 
pedagogica Don Bosco. Ser. 1 ; 16)
La *pedagogia della libertà : saggio di pedagogia generale / 
Gino Corallo. - Torino : Società editrice internazionale, 1951. - 
188 p. ; 22 cm. (*Collana pedagogica Don Bosco. Ser. 1 ; 17)
La *vita sociale dei ragazzi : saggio di sociologia infantile / Roger 
Cousinet. - Firenze : La Nuova Italia, 1953. - XII, 90 p. ; 20 cm. 
((Trad. di Francesco De Bartolomeis(*Educatori antichi e 
moderni ; 124)
Un *metodo di lavoro libero per gruppi / Roger Cousinet. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1952. - XII, 117 p. ; 20 cm. ((Trad. di 
Francesco De Bartolomeis.(*Educatori antichi e moderni ; 108)
La *globalita nella pedagogia pre-decrolyana. - Modena : Arti 
grafiche Ruggeri, 1963. - 133 p. ; 21 cm .
*Problemi di pedagogia sociale / Augusto Baroni. - Brescia : La 
scuola, stampa 1955. - 144 p. ; 20 cm.
*Ideologia, burocrazia e pedagogia : intorno a Sergio Hessen / 
Armando Armando. - Roma : Armando, 1961. - 115 p. ; 20 cm. (( 
Già pubbl. in: "Servizio informazioni Avio", 1961, n. 6-7.
(*Polemiche)
*Introduzione alle scienze umane / Georges Gusdorf. - Bologna : 
Il mulino, [1972]. - 820 p. ; 22 cm. ((Trad. R. Bussi.(*Collezione 
di testi e di studi. Filosofia e metodologia)
La *pedagogia come scienza / Francesco De Bartolomeis. - 
Firenze : La nuova Italia, 1953. - XI, 416 p. ; 20 cm. (*Educatori 
antichi e moderni ; 139)
*Introduzione all'antropologia culturale / Ralph L. Beals ; Harry 
Hoijer. - Bologna : Il mulino, [1970]. - 725 p. : ill. ; 22 cm. ((Trad. 
di E. Rogers, ed. a cura di M. Callari Galli.(*Collezione di testi e 
di studi. Scienze sociali)
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BAT 252 B. VIII.000068 
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BAT 678 B. VIII.000070 

BAT 407 B. VIII.000071 

BAT 5970 B. VIII.000072 

*Metodologia della ricerca sociale / di William J. Goode & Paul 
K. Hatt ; introduzione di Luciano Cavalli. - Bologna : Il mulino, 
1962. - XX, 569 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Anna e Luciano 
Cavalli.(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 12)
L'*evoluzione del pensiero antropologico : una storia della teoria 
della cultura / Marvin Harris ; introduzione all'edizione italiana di 
Carlo Tullio-Altan. - Bologna : Il mulino, 1971. - XXVII, 1078 p. ; 
22 cm. ((Bibliogr.: p. 928-1054. - Trad. di Pier Giovanni Donini e 
Marta Sofri, a cura di Matilde Callari Galli.(*Collezione di testi e 
di studi. Scienze sociali)
Il *metodo sociologico di Emile Durkheim / Angelo Scivoletto. - 
Milano : F. Angeli,  1970!. - 189 p. ; 22 cm. (*Collana dell'Istituto 
di sociologia dell'Università di Parma. Sez. Momenti del pensiero 
sociologico ; 1)
*Elementi di psicologia ad uso degli istituti magistrali / Giovanni 
Calò. - 2. ed. - Milano [etc.] : Giuseppe Principato, 1954. - 191 p. 
; 22 cm.
*Scuola ed educazione / Giovanni Maria Bertin. - Roma : 
Armando, 1965. - 248 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 
90)
*Esistenzialismo marxismo problematicismo nella pedagogia / 
Giovanni Maria Bertin. - Milano : Edizioni Viola Ave, 1955. - 276 
p. ; 22 cm
La *Filosofia dell'educazione ed altri problemi pedagogici / scritti 
di A. Baroni ... et al. - Bologna : G. Malipiero, 1961. - 113 p. ; 19 
cm (( Presentazione di G. M. Bertin. - In testa al front.: 
Associazione pedagogica italiana, Sezione di Bologna; Istituto di 
pedagogia, Universita di Bologna.
Il *senso del comico nel fanciullo : ed il suo valore 
nell'educazione / Raffaele Laporta. - Bologna : G.   Malipiero, 
1957. - 190 p. ; 20 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)
*Personalismo pedagogico / Giuseppe Catalfamo. - 2. ed. 
ampliata. - Roma : A. Armando, 1964. - 139 p. ; 20 cm.
*Educazione alla socialita e processo di formazione / Giovanni 
Maria Bertin. - Roma : Armando, 1962. - 214 p. ; 20 cm. (I 
*problemi della pedagogia ; 70)
*Pedagogia contemporanea e personalismo / di G. Catalfamo. - 
2. ed. - Roma : Armando Armando, 1964. - 157 p. ; 20 cm. (I 
*problemi della pedagogia ; 61)
*Pedagogia contemporanea e personalismo / Giuseppe 
Catalfamo. - Roma : Avio A. Armando, 1961. - 157 p. ; 19 cm. (I 
*problemi della pedagogia ; 61)
*Pedagogia dell'arte / Giovanni Cornelius ; traduzione dal 
tedesco del Dott. Pirro Marconi ; con prefazione di Giuseppe 
Rensi. - Torino [etc.] : G.B. Paravia, 1924. - VIII, 115 p., [26] p. di 
tav. : ill. ; 20 cm. (*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
*Responsabilità di educare / Giovanni Calò. - Genova : Demos, 
1955. - VIII, 487 p. ; 19 cm. (*Revisioni ; 3)
*Pietro Pasquali, le sorelle Agazzi e la riforma del frobelismo in 
Italia / Roberto Mazzetti. - Roma : Avio A. Armando, 1962. - 219 
p. : 1 fotogr. ; 20 cm.
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BAT 1259 B. VIII.000073 

BAT 5940 B. VIII.000074 

BAT 309 B. VIII.000075 

BAT 273 B. VIII.000076 

BAT 240 B. VIII.000077 

BAT 241 B. VIII.000078 

BAT 1163 B. VIII.000079 

BAT 1164 B. VIII.000080 

BAT 1165 B. VIII.000081 

BAT 1029 B. VIII.000082 

BAT 303 B. VIII.000083 

BAT 307 B. VIII.000085 

BAT 1504 B. VIII.000086 

BAT 1502 B. VIII.000087 

BAT 1982 B. VIII.000088/1 

BAT 2120 B. VIII.000089 

BAT 2573 B. VIII.000090 

BAT 2390 B. VIII.000091 

*Educazione linguistica e crisi di liberta / Maria Teresa Gentile. - 
Roma : A. Armando, [1966]. - 421 p. ; 20 cm. ((Sul frontespizio 
una stampa ottocentesca a commento della nota frase di 
D'Azelio <<Fatta l'Italia, bisogna fare gli italiani.(I *problemi della 
pedagogia ; 102)
Il *fanciullo e le biblioteche / Maria Rumi. - Bologna : Malipiero, 
1959. - 222 p. ; 19 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)
*Evidenza dell'uomo nel lavoro / Fausto M. Bongioanni. - 
Milano : Marzorati, 1958. - 227 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 11)
*Pedagogisti spiritualisti / Giuseppe G. Bianca. - Siracusa etc.! : 
Editr. Ciranna, stampa 1958. - 197 p. ; 22 cm.
*Educazione alla socialita e processo di formazione / Giovanni 
Maria Bertin. - 2. ed. riv. e ampliata. - Roma : A. Armando, 1964. 
- 277 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 70)
*Aspetti e problemi della scuola italiana / Giovanni Maria Bertin. - 
Milano : Marzorati, 1957. - 238 p. ; 22 cm.
*Introduzione ad una teoria della scuola / Giuseppe Flores 
D'Arcais . - Padova : Cedam, 1951. - 221 p. ; 23 cm.
La *pedagogia del positivismo italiano. - Padova : Ed. Liviana, 
1951. - 95 p. ; 26 cm. ((L. 800.
*Studi pedagogici / Giuseppe Flores D'Arcais. - Padova : Editoria 
Liviana, stampa 1951. - 157 p. ; 25 cm.
Il *concetto di educazione : lineamenti di filosofia pedagogica / 
Giovanni Di Napoli. - Roma : Studium, stampa 1952. - 298 p. ; 
25 cm.
Il *problema pedagogico / Giulio Bonafede. - Palermo : G. Mori e 
F., [1959?]. - 216 p. ; 25 cm.
L'*educazione del sentimento sociale / Fausto M. Bongioanni. - 
Genova : Libreria Mario Bozzi, 1953. - 150 p. ; 24 cm. ((In testa 
al front.: Università degli studi di Genova, Facoltà di lettere e 
filosofia, Corso ufficiale di pedagogia, 1952-1953.
*Ideologia e utopia / di Karl Mannheim ; introduzione di Antonio 
Santucci. - Bologna : Il Mulino, 1957. - XLII, 351 p. ; 22 cm. 
(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 3)
L'*unita del sapere in Karl Mannheim : sociologia del sapere ed 
epistemologia / Giangaetano Bartolomei. - Padova : CEDAM, 
1968. - 148 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Scuola di 
perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova ; 11)
*Economia politica Pt. 1 / Oskar Lange. - Roma : Editori riuniti, 
1962. - 324 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 39)
La *realta come costruzione sociale / Peter L. Berger, Thomas 
Luckmann. - Bologna : Il mulino, [1969]. - 290 p. ; 21 cm. ((Trad. 
di: M. Sofri Innocenti, A. Sofri Peretti.(*Collezione di testi e di 
studi. Scienze sociali)
*Visi nella folla / di David Riesman ; in collaborazione con 
Nathan Glazer. - Bologna : Il Mulino, 1957. - 1054 p. ; 22 cm. 
(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 4)
*Mie indagini sopra il corso della natura nello svolgimento del 
genere umano / G. Enrico Pestalozzi ; traduzione di Alfredo 
Piazzi ; con prefazione di Giuseppe Zuccante. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1926. - XIV, 191 p. ; 19 cm. (La *nostra scuola 
; 31)
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BAT 403 B. VIII.000092/1 

BAT 404 B. VIII.000092/2 

BAT 405 B. VIII.000092/3, I 

BAT 406 B. VIII.000092/3, II 

BAT 3322 B. VIII.000093 

BAT 2312 B. VIII.000094 

BAT 1759 B. VIII.000095 

BAT 2929 B. VIII.000096 

BAT 1574 B. VIII.000097 

BAT 1746 B. VIII.000098 

BAT 24 B. VIII.000099 

BAT 39 B. VIII.000100 

BAT 1483 B. VIII.000101 

BAT 262 B. VIII.000102 

BAT 1484 B. VIII.000103 

*Corso di pedagogia 1: La *pedagogia, l'educazione e i suoi 
problemi / Giovanni Calo ; con un appendice sul problema 
conoscitivo. - Milano ; Messina : G. Principato, stampa 1953. - 
242 p. ; 20 cm.

*Corso di pedagogia 2: La *scuola, la sua organizzazione e i 
suoi compiti / Giovanni Calo. - Milano ; Messina : G. Principato, 
stampa 1947. - IV, 195 p. ; 20 cm. ((Con un'appendice sul 
problema cosmologico e sul problema estetico.

*Corso di pedagogia 3: La *didattica / Giovanni Calo. - 2. ed. - 
Milano ; Messina : Principato, stampa 1952. - 371 p. ; 20 cm.
*Corso di pedagogia 3: La *didattica / Giovanni Calo. - 2. ed. - 
Milano ; Messina : Principato, stampa 1952. - 371 p. ; 20 cm.
Il *concetto di cultura / Clyde Kluckhohn, Alfred L. Kroeber. - Ed. 
italiana / a cura di Matilde Callari Galli. - Bologna : Il mulino, 
[1972]. - XVI, 422 p. ; 20 cm. ((Trad. di Elisa Calzavara.
(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)
La *struttura dell'azione sociale / di Talcott Parsons ; 
introduzione di Gianfranco Poggi. - Bologna : Il mulino,  1962!. - 
XXXII, 975 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. Scienze 
sociali ; 11)
La *sociologia del partito politico nella democrazia moderna / 
Roberto Michels. - Bologna : Il mulino, 1966. - CXIX, 557 p. ; 22 
cm. ((Trad. Enrico M. Forni.(*Collezione di testi e di studi. 
Scienze sociali)

Il *comportamento amministrativo / Herbert A. Simon. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - XXIV, 368 p. ; 22 cm. ((Ristampa del 
1993: XVIII, 368 p.(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)

*Tipologia e storia della teoria sociologica. - Bologna : Il mulino, 
1968. - XXVI,882 p. ; 20 cm.,5. ((Trad. N. Greppi, G. Piazzi. A 
cura di A. Izzo. - BNI 68R9202(*Collezione di testi e di studi <Il 
mulino>)

*Teoria e struttura sociale / Robert K. Merton. - 2. ed. - Bologna : 
Il mulino, 1966. - LXVII, 1022 p. ; 21 cm. ((Trad. C. Marletti, A. 
Oppo.(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)

L'*integrazione dell'immigrato nella società industriale / 
Francesco Alberoni, Guido Baglioni. - Bologna : Il Mulino, © 
1965. - 367 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 3)
*Politica comparata / Gabriel A. Almond, G. Bingham Powell jr. - 
Bologna : Il mulino,  1970!. - 431 p. ; 21 cm. ((Trad. di Dina 
Cabrini .(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)
*Governo e società / di Robert M. MacIver ; introduzione di 
Gianfranco Poggi. - Bologna : Il mulino, 1962. - XX, 488 p. ; 23 
cm. ((Traduzione di Luciano Berti.(*Collezione di testi e di studi. 
Scienze sociali ; 10)
*Statistica per la ricerca sociale / Hubert M. Blalock jr. - 
Bologna : Il mulino, 1969. - 731 p. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di V. 
Mortara.(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)
Lo *sviluppo dei metodi di ricerca empirica in sociologia / John 
Madge. - Bologna : Il mulino, 1966. - XXVI, 789 p. ; 21 cm. 
((Trad. A. Evangelisti.(*Collezione di testi e di studi. Scienze 
sociali)
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BAT 836 B. VIII.000104 

BAT 3172 B. VIII.000105 

BAT 1385 B. VIII.000106 

BAT 8014 B. VIII.000107 

BAT 1060 B. VIII.000108 

BAT 3159 B. VIII.000109 

BAT 2299 B. VIII.000110 

BAT 1386 B. VIII.000111 

BAT 1503 B. VIII.000112 

BAT 2574 B. VIII.000113 

BAT 2625 B. VIII.000114 

BAT 2575 B. VIII.000115 

BAT 3033 B. VIII.000116 

BAT 3433 B. VIII.000117 

*Uscire dall'utopia / Ralf Dahrendorf. - Bologna : Il mulino, 1971. 
- LXXVIII, 518 p. ; 21 cm. ((Scritti vari. - Saggio introduttivo di L. 
Cavalli. - Trad. di Giuseppina Panzieri.(*Collezione di testi e di 
studi. Scienze sociali)
*Motivazioni, produttività e soddisfazione nel lavoro / di A. 
Zaleznik, C. R. Christensen e F. J. Roethlisberger ; con la 
consulenza di G. C. Homans. - Bologna : Il mulino, 1964. - 509 
p. : tab. ; 22 cm. ((Trad. di A. Izzo.(*Collezione di testi e di studi. 
Scienze sociali ; 14)
La *vocazione attuale della sociologia / di Georges Gurvitch ; 
introduzione di Serafina Cernuschi. - Bologna : Il mulino, 1965. - 
XXXVI, 625 p. ; 21 cm. (*Collezione di testi e di studi. Scienze 
sociali ; 15)
Le *forme elementari della vita religiosa / Emile Durkheim ; 
introduzione di Remo Cantoni. - 2. ed. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1971. - XLV, 503 p. ; 25 cm. ((Trad. C. Cividali.
(*Classici della sociologia)
Le *forme elementari della vita religiosa / Emile Durkheim ; 
introduzione di Remo Cantoni. - 2. ed. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1971. - XLV, 503 p. ; 25 cm. ((Trad. C. Cividali.
(*Classici della sociologia)
*Sistema di sociologia generale / di Leopold von Wiese ; a cura 
di Mario Digilio. - Torino : UTET, stampa 1968. - 994 p., [4] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. (*Classici della sociologia ; 6)
*Scritti sociologici / di Vilfredo Pareto ; a cura di Giovanni 
Busino. - Torino : UTET, stampa 1966. - 1233 p., [7] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Contiene: Dall'economia alla sociologia ; Il mito 
virtuista e la letteratura immorale ; Fatti e teorie ; Trasformazione 
della democrazia ; Presente ed avvenire.(*Classici della 
sociologia ; 1)
*Sociologia del diritto / Georges Gurvitch. - Milano : Edizioni di 
comunità, 1957. - XIII, 375 p. ; 23 cm.
*Karl Mannheim / Domenico Corradini. - Milano : A. Giuffrè, 
1967. - XXII, 417 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 15)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 5)
La *folla solitaria / di David Riesman con Nathan Glazer e Reuel 
Denney. - Bologna : Il Mulino, 1956. - XI, 374 p. ; 22 cm. 
((Traduzione di Marco Walter Battacchi.(*Collezione di testi e di 
studi. Scienze sociali ; 2)
*Sociologia, la scienza della societa / di Jay Rumney & Joseph 
Maier. - Bologna : Il mulino, 1955. - XXXI, 221 p. ; 22 cm. 
((Traduzione di Arrigo Ballardini.(*Collezione di testi e di studi. 
Scienze sociali ; 1)
La *folla solitaria / David Riesman, Nathan Glazer e Reuel 
Denney. - Nuova ed. - Bologna : Il mulino, 1967. - 374 p. ; 23 
cm. ((Trad. di Marco Walter Battacchi.(*Saggi ; 59)
*Sozialphilosophie zwischen Ideologie und Wissenschaft / Ernst 
Topitsch. - Neuwied : H. Luchterhand, 1961. - 302 p. ; 20 cm. 
(*Soziologische Texte ; 10)
La *scienza della cultura nel pensiero sociale americano 
contemporaneo / Gianni Giannotti. - Bologna : Il mulino, 1967. - 
196 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 74)
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BAT 161 B. VIII.000118 

BAT 3422 B. VIII.000119 

BAT 3423 B. VIII.000120 

BAT 130 B. VIII.000121 

BAT 3461 B. VIII.000122 

BAT 3061 B. VIII.000123 

BAT 1906 B. VIII.000124 

BAT 2030 B. VIII.000125 

BAT 3703 B. VIII.000126 

BAT 2034 B. VIII.000127 

NER 2681 B. VIII.000128 

BAT 3405 B. VIII.000129 

BAT 3467 B. VIII.000130 

BAT 2311 B. VIII.000131 

BAT 164 B. VIII.000132 

BAT 1910 B. VIII.000133 

BAT 851 B. VIII.000134 

BAT 956 B. VIII.000135 

*Teoria e ricerca nella sociologia contemporanea : introduzione 
al problema sociologico / Filippo Barbano. - Milano : Giuffre, 
1955. - IX, 215 p. ; 26 cm.
Il *problema dello sviluppo capitalistico / Luigi Dal Pane. - 
Bologna : Pátron, \1974!. - 320 p. ; 23 cm
*Sulle origini del materialismo storico / Luigi Dal Pane. - Bologna 
: Patron, [1974]. - 63 p. ; 23 cm.
*Psicosociologia dei gruppi / Pierre Badin. - Roma : A. Armando, 
1969. - 157 p. ; 22 cm. ((Trad. di Sergio Quinzio.(*Problemi di 
sociologia ; 20)
La *teoria critica della società / Gian Enrico Rusconi. - Bologna : 
Il Mulino, 1968!. - 394 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 71)
La *stratificazione sociale / Melvin M. Tumin. - Bologna : Il 
mulino, \1968!. - 179 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti 
di sociologia)
*Introduzione alla sociologia / Alex Inkeles. - Bologna : Il Mulino, 
© 1967. - 184 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti di 
sociologia)
*Sociologia urbana / Raymond Ledrut. - Ed. italiana / a cura di 
Gianfranco Bettin. - Bologna : Il mulino, c1969. - 213 p. ; 22 cm. 
(La *nuova scienza. Fondamenti di sociologia)
Gli *aratri e l'economia agraria nel bolognese dal 17. al 19. 
secolo / Carlo Poni. - Bologna : Zanichelli, 1963. - VIII, 274 p., 
[10] c. di tav., [1] c. ripieg. : ill. ; 23 cm. (*Fonti e ricerche per la 
storia di Bologna)
*Sociologia e sviluppo economico / Franco Leonardi. - Catania : 
Giannotta, 1961. - 98 p. ; 20 cm .
*Elementi di sociologia / Henri Mendras. - Roma : Armando,  
[1978]. - 303 p. ; 22 cm. (*Problemi di sociologia. N. S ; 45)
*Per un razionalismo critico / Hans Albert. - Bologna : il Mulino, 
c1973. - XV, 233 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. 
Filosofia)
Le *origini della sociologia / Antonio Santucci ; con una 
presentazione della Storia della sociologia da parte di Giorgio 
Braga. - Milano : F. Angeli, 1962. - 154 p. ; 21 cm. (*Saggi e testi 
di scienze sociali ; 3)
*Società e dittatura / Talcott Parsons. - Bologna : Il Mulino, 
[1956]. - 207 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 10)
*Trasformazioni e tipi della teoria sociologica contemporanea / 
Filippo Barbano. - Brescia : La scuola editrice, c1966. - 182 p. ; 
24 cm.

Il *condizionamento sociale del pensiero / [scritti di] Mannheim ... 
[et al.] ; a cura di Alberto Izzo. - Torino : Loescher, stampa 1970. 
- XXXVI, 385 p. ; 20 cm. (*Classici della filosofia)

*Sociologues d'hier et d'aujourd'hui / par Georges Davy. - Paris : 
F. Alcan, 1931. - 308 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
Il *mondo magico : prolegomeni a una storia del magismo / 
Ernesto De Martino. - Torino : Einaudi, 1948. - 264 p. ; 22 cm. 
(*Collezione di studi religiosi, etnologici e psicologici ; 1)
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BAT 3340 B. VIII.000136 

BAT 3474 B. VIII.000137 

BAT 40 B. VIII.000138 

BAT 3549 B. VIII.000139 

BAT 6682 B. VIII.000140 

BAT 4134 B. VIII.000141/1 

BAT 4758 B. VIII.000141/2 

BAT 545 B. VIII.000142 

BAT 8514 B. VIII.000143 

BAT 1500 B. VIII.000144 

BAT 1326 B. VIII.000145 

BAT 1806 B. VIII.000146 

BAT 2627 B. VIII.000147 

BAT 1539 B. VIII.000148 

BAT 6630 B. VIII.000149 

BAT 1388 B. VIII.000150/1 

BAT 330 B. VIII.000151 

*Storia dell'antropologia / Paul Mercier. - Bologna : Il mulino, 
[1972]. - 248 p. ; 21 cm. ((Edizione italiana a cura di Gualtiero 
Harrison. - Trad. di Rosanna Albertini.(La *nuova scienza. Serie 
di antropologia)
*Elementi di antropologia culturale / Robert B. Taylor. - Bologna : 
Il mulino, 1972!. - 292 p. : ill. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Serie 
di antropologia)

*Antropologia funzionale / Carlo Tullio-Altan. - Milano : Bompiani, 
1968. - 379 p., [8] p. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Uomo e società ; 14)

*Histoire des doctrines économiques depuis le physiocrates 
jusqu'a nos jours / par Charles Gide, Charles Rist. - 5. ed. revue 
et corrigeè. - Paris : Recueil Sirey, 1926. - XVI, 814 p. ; 24 cm.

*Karl Mannheim / Domenico Corradini. - Milano : A. Giuffré, 
1966. - 417 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 15)
*Industria e commercio nel Granducato di Toscana nell'eta del 
Risorgimento 1: Il *Settecento / Luigi Dal Pane. - Bologna : 
Patron, [1971]. - XVI, 275 p. ; 22 cm.
*Industria e commercio nel Granducato di Toscana nell'eta del 
Risorgimento 2: L'*Ottocento / Luigi Dal Pane. - Bologna : 
Patron, c1973. - 327 p. ; 22 cm.
*Metodologia della ricerca sociologica : corso di lezioni, Istituto di 
sociologia L. Sturzo / Gian Carlo Castelli Gattinara. - Padova : 
CEDAM, 1962. - 165, 48 p. ; 25 cm.
*Metodologia della ricerca sociologica : corso di lezioni, Istituto di 
sociologia L. Sturzo / Gian Carlo Castelli Gattinara. - Padova : 
CEDAM, 1962. - 165, 48 p. ; 25 cm.
*Ideology and utopia : an introduction to the sociology of 
knowledge / by Karl Mannheim ; with a preface by Louis Wirth. - 
London : Routledge and Kegan Paul, stampa 1949. - XXXI, 318 
p. ; 22 cm. (*International library of psychology, philosophy and 
scientific method)
La *vita quotidiana come rappresentazione / Erving Goffman. - 
Bologna : Il Mulino, 1969. - 292 p. ; 18 cm. (*Universale 
paperbacks Il mulino ; 25)
L'*industria culturale : saggio sulla cultura di massa / Edgar 
Morin. - Bologna : Il Mulino, © 1963. - 207 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 
38)
*Sociologia e filosofia politica / Walter G. Runciman ; traduzione 
di Paolo Maranini. - Milano : Istituto librario internazionale, 1971. 
- 188 p. ; 20 cm. (*Campus ; 2)
*Sociologia general / B. Mantilla Pineda. - 2. ed. - Medellin : 
Editorial Bedout, 1963. - 236 p. ; 22 cm.
Lo *sciopero nel suo contesto sociale / Umberto Melotti. - Milano 
: La Culturale, 1964. - 336 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
sociale)
1: *Vers la sociologie differentielle / par Georges Gurvitch. - 
Paris : Presses Universitaires de France, 1957. - VIII, 507 p. ; 23 
cm.
*Histoire de la sociologie / par Gaston Bouthoul. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1950. - 127 p. ; 18 cm. (*Que 
sais-je? ; 423)
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BAT 1203 B. VIII.000152 

BAT 1911 B. VIII.000153 

BAT 4805 B. VIII.000154 

BAT 4335 B. VIII.000155/1 

BAT 4843 B. VIII.000156 

BAT 5006 B. VIII.000157 

BAT 3454 B. VIII.000158/1 

BAT 3455 B. VIII.000158/2 

BAT 1325 B. VIII.000159 

BAT 1962 B. VIII.000160 

BAT 1288 B. VIII.000161 

BAT 650 B. VIII.000162 

BAT 1063 B. VIII.000163 

BAT 1086 B. VIII.000164 

BAT 1048 B. VIII.000165 

BAT 2733 B. VIII.000166 

Le *travail en miettes : spécialisation et loisirs / Georges 
Friedmann. - 2. éd. - \Paris! : Gallimard, copyr. 1956. - 347 p. ; 
21 cm
*Storia sociale del lavoro / Pierre Jaccard. - Roma : Armando, 
1963. - 354 p. ; 22 cm. ((Trad. di Massimo Massimi.
(*Educazione, economia e vita sociale. Ser. 1 ; 3)
La *popolazione italiana in eta napoleonica : studi sulla struttura 
demografica del Regno italico e dei Dipartimenti francesi / 
Renato Zangheri. - Bologna : Museo del Risorgimento, 1966. - 
220, CIII p. ; 24 cm.
à terriera e le origini del Risorgimento nel bolognese 1: 1789-
1804 / Renato Zangheri. - Bologna : Zanichelli, 1961. - XIV, 326 
p.,  4! c. di tav. : ill., 2! c. ripieg. : c. geogr. ; 24 cm.
La *popolazione del dipartimento del Reno / Athos Bellettini. - 
Bologna : Zanichelli, [1965]. - XV, 523 p., [28] c. di tav. (1 ripieg.) 
: ill. ; 24 cm. (*Fonti e ricerche per la storia di Bologna)
La *popolazione di Bologna dal secolo 15. all'unificazione 
italiana / Athos Bellettini. - Bologna : Zanichelli, 1961. - XV, 447 
p., [15] c. di tav. (alcune ripieg.) : ill. ; 24 cm. (*Fonti e ricerche 
per la storia di Bologna)
*Antologia di scienze sociali 1: *Teoria e ricerca nelle scienze 
sociali / a cura di Angelo Pagani. - Bologna : Il mulino, 1960. - 
XI, 532 p. ; 22 cm.
*Antologia di scienze sociali 2: *Campi di applicazione della 
sociologia / a cura di Angelo Pagani. - Bologna : Il mulino, 1963. 
- XI, 698 p. ; 22 cm.
*Metodologia della ricerca sociale / William J. Goode e Paul K. 
Hatt ; introduzione di Luciano Cavalli. - Bologna : Il mulino, 1963. 
- XX, 569 p. : ill. ; 21 cm. (( Trad. A. Cavalli, L. Cavalli.
(*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 12)
*Economia internazionale / Peter B. Kenen. - Bologna : Il mulino, 
\1967!. - 191 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti di 
economia)
Lo *sviluppo economico / Richard T. Gill. - Bologna : Il Mulino, 
1968. - 196 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti di 
scienza economica)
*Controllo sociale e comportamento deviante / Albert K. Cohen. - 
Bologna : Il mulino, c1969. - 212 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. 
Fondamenti di sociologia)
*Sociologia dell'arte / Jean Duvignaud. - Bologna : Il Mulino, 
1969. - 141 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di G. Ungari 
Pagliano. - Trad. di D. Barbagli(La *nuova scienza. Fondamenti 
di sociologia)(La *nuova scienza <Il mulino>)
*Sociologia dell'organizzazione / Amitai Etzioni. - Bologna : Il 
mulino, 1967. - 216 p. ; 22 cm. ((Trad. V. Mortara. - Ed. italiana a 
cura di A. Oppo.(La *nuova scienza. Fondamenti di sociologia)
(La *nuova scienza <Il mulino>)
Il *sistema dei prezzi / Robert Dorfman ;  [a cura di Romano 
Prodi]. - Bologna : Il mulino, 1967. - 235 p. ; 22 cm. (La *nuova 
scienza. Fondamenti di economia)
Il *reddito nazionale / Charles L. Schultze. - Bologna : Il Mulino, 
© 1967. - 186 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti di 
scienza economica)
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BAT 835 B. VIII.000167 

BAT 2798 B. VIII.000168 

BAT 2926 B. VIII.000169 

BAT 388 B. VIII.000170 

BAT 6703 B. VIII.000171 

BAT 3316 B. VIII.000172 

BAT 2230 B. VIII.000173 

BAT 3317 B. VIII.000174 

BAT 3411 B. VIII.000175 

BAT 2348 B. VIII.000176 

BAT 163 B. VIII.000177 

BAT 3705 B. VIII.000178 

BAT 2035 B. VIII.000179 

BAT 1395 B. VIII.000180 

BAT 1093 B. VIII.000181/1 

BAT 1094 B. VIII.000181/2 

*Introduzione alla scienza politica / Robert A. Dahl. - Bologna : Il 
mulino, 1967. - 225 p. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Anna De 
Lauro.(La *nuova scienza. Fondamenti di scienza politica)
*Sociologia della vita economica / Neil J. Smelser. - Bologna : Il 
mulino, [1967]. - 206 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti 
di sociologia)
*Sociologia del diritto / Edwin M. Schur. - Bologna : Il Mulino, 
c1970. - 256 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. Fondamenti di 
sociologia)
*Orientamenti nella letteratura economica contemporanea : 
contributi bibliografici / Federico Caffe. - Roma : Edizioni 
dell'Ateneo, [s.d.]. - 146 p. ; 25 cm
*Città e analisi sociologica : i classici della sociologia urbana / a 
cura di G. Martinotti. - Padova : Marsilio,  1968!. - 618 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di architettura e urbanistica ; 19)
*Alienazione e sociologia / scritti di D. Bell ...   et al.! ; a cura di 
Alberto Izzo. - Milano : F. Angeli, c1973. - 344 p. ; 22 cm. ((Saggi 
gia pubbl. - Trad. A. Izzo.(*Collana di sociologia ; 13)
*Riforme elettorali in Germania / Sergio Ortino. - Firenze : 
Vallecchi, [1970]. - X, 219 p. ; 22 cm.
*International stability and progress : United States interests and 
instruments / The American Assembly, Graduate School of 
Business. - Final edition. - New York : Columbia University, 
1957. - 185 p. ; 23 cm. ((In front.: Background papers prepared 
for the use of participants and the Final report of the 11. 
American Assembly, Arden House, Harriman Campus of 
Columbia University, Harriman, New York, May 2-5, 1957.
La *sociologia dell'educazione / Olive Banks. - Roma : Armando, 
1973. - 352 p. ; 22 cm. ((Trad. a cura di Marta Lepore.(*Problemi 
di sociologia. N. S ; 14)
*Rito e linguaggio / Camillo Pellizzi. - Roma : A. Armando, 1964. 
- 237 p. ; 22 cm. (*Problemi di sociologia ; 2)
*Partiti e pubblica opinione nella campagna elettorale / di Filippo 
Barbano. - Torino : Giappichelli, 1961. - 298 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di 
Torino ; 8)
La *finanza toscana dagli inizi del secolo 18. alla caduta del 
Granducato / Luigi Dal Pane. - Milano : Banca commerciale 
italiana, 1965. - 759 p. ; 26 cm. ((In appendice: documenti.
(*Studi e ricerche di storia economica italiana nell'età del 
Risorgimento)
*Introduzione allo studio del comportamento sociale / Franco 
Leonardi. - Milano : A. Giuffre, 1957. - XV, 207 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 28)
*Introduction aux sciences humaines : essai critique sur leurs 
origines et leur developpement / Georges Gusdorf. - Paris : Les 
Belles Lettres, 1960. - 522 p. ; 24 cm. (*Publications de la 
Faculté des lettres de l'Université de Strasbourg ; 140)
*Introduzione all'ateismo moderno 1 / Cornelio Fabro. - 2. ed. 
riveduta e aumentata. - Roma : Studium, ©1969. - 664 p. ; 24 
cm.
*Introduzione all'ateismo moderno 2 / Cornelio Fabro. - 2. ed. 
riveduta e aumentata. - Roma : Studium, stampa 1969. - P. 668-
1268 ; 24 cm.
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BAT 190 B. VIII.000182 

BAT 1526 B. VIII.000183 

BAT 191 B. VIII.000184 

BAT 367 B. VIII.000185 

BAT 366 B. VIII.000186 

BAT 1557 B. VIII.000187 

BAT 1812 B. VIII.000188 

BAT 1558 B. VIII.000189 

BAT 6567 B. VIII.000190/2 

BAT 6477 B. VIII.000190 

BAT 1737 B. VIII.000191 

BAT 994 B. VIII.000192 

BAT 979 B. VIII.000193 

BAT 3240 B. VIII.000194/1 

BAT 3241 B. VIII.000194/2 

BAT 188 B. VIII.000195 

BAT 2159 B. VIII.000196 

*Karl Barth : introduzione e brani scelti / a cura di Vincenzo 
Poletti. - \S.l. : s.n.!, stampa 1966 (Bologna : Patron). - XIII, 101 
p. ; 25 cm. ((Pro manuscripto. - In testa al front.: Corso 
integrativo di filosofia morale.
*Kerygma / Italo Mancini. - Urbino : Argalia, 1970. - 187 p. ; 21 
cm .
*Come guariranno i tedeschi? / Karl Barth ; traduzione di Vera 
Brunelli e di Lino De Nicola. - Milano : Edizioni del candeliere, 
stampa 1946. - 110 p. ; 22 cm.
*Essere e alterita in Martin Buber / Albino Babolin. - Padova : 
Gregoriana, 1965. - 278 p. ; 25 cm. (*Collana di studi filosofici ; 
10)
La *leggenda del Baal-Scem / Martin Buber ; traduzione 
autorizzata di Dante Lattes e Mosé Beilinson. - Firenze : Casa 
Editrice Israel, 1925 (La Poligrafica). - 316 p. ; 20 cm. ((Edizione 
di 1000 esemplari.
*Neuf leçons sur les notions premières de la philosophie 
morale / Jacques Maritain. - Paris : chez Pierre Tequi, 1949. - 
197 p. ; 23 cm. (*Cours et documents philosophie, théologie)
*Dio senza Dio : ateismo, secolarizzazione, esperienza 
religiosa / Gianfranco Morra. - Bologna : Patron, [1970]. - X, 511 
p. ; 22 cm. (*Scienze filosofiche ; 16)
Les *grandes amitiés / Raïssa Maritain. - 4. ed. - [Paris! : 
Desclèe De Brouwer, ©1949. - 523 p. ; 20 cm.
2: Il *protestantesimo / Ernst Troeltsch. - Firenze : La nuova 
Italia, 1960. - XV, 736 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giovanni Sanna.(Il 
*pensiero storico ; 35)
Il *diritto nella Bibbia : giustizia individuale e sociale nell'Antico e 
nel Nuovo Testamento / Nicola Jaeger. - Assisi : Pro civitate 
Christiana, stampa 1960. - 245 p. ; 19 cm.
L'*ordine fondamentale delle scienze sociali : relazione tenuta 
nell'Accademia Pugliese delle Scienze nella tornata del 23 
gennaio 1953 / Guido Menegazzi. - Bari : A. Cressati, [1954?]. - 
85 p. ; 25 cm ((Estratto da Atti e Relazioni dell'Accademia 
Pugliese delle Scienze - Classe di Scienze Morali, N.S.,  v. 5-6 
(1953-54).

*Scienza delle finanze / A. De Viti De Marco ; lezioni raccolte dal 
sig. V. Leonelli e riassunte sotto la direzione del professore. - 
Roma : Soc. Tip. Manuzio, 1923. - 285 p. ; 25 cm.

*Che cosa è la sociologia / Vincenzo De Ruvo. - Bari : Editoriale 
universitaria, stampa 1966. - 85 p. ; 24 cm.
*Elementi di sociologia 1: I *problemi generali ed i rapporti sociali 
elementari / Leone Diena ; presentazione [di] Marcello Boldrini. - 
Milano : Angeli, 1961. - XXIV, 218 p. ; 21 cm. (*Saggi e testi di 
scienze sociali ; 1)
*Elementi di sociologia 2: I *quadri strutturali / Giorgio Braga. - 
Milano : Angeli, 1961. - 203 p. : ill. ; 21 cm.
*Antologia / Karl Barth ; a cura di Emanuele Riverso. - Milano : 
Bompiani, 1964. - 333 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Portico ; 
44)
*Existe-t-il une philosophie chretienne? / Maurice Nedoncelle. - 
Paris : Librairie Artheme Fayard, 1956. - 117 p. ; 19 cm. (*Je 
sais, je crois)
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BAT 1972 B. VIII.000197 

BAT 664 B. VIII.000198 

BAT 5965 B. VIII.000199 

BAT 167 B. VIII.000200 

BAT 302 B. VIII.000201/I 

BAT 301 B. VIII.000201/II 

BAT 4661 B. VIII.000202 

BAT 4510 B. VIII.000203 

BAT 2182 B. VIII.000204 

BAT 2506 B. VIII.000205 

BAT 133 B. VIII.000206 

NER 2705 B. VIII.000207 

BAT 6576 B. VIII.000208 

BAT 1058 B. VIII.000209 

BAT 1057 B. VIII.000210 

BAT 6208 B. VIII.000211 

BAT 1973 B. VIII.000213 

Il *realismo cristiano e l'idealismo greco / L. Laberthonnière ; 
traduzione di P. Gobetti. - Firenze : Vallecchi, stampa 1922. - 
180 p. ; 20 cm. (Il *pensiero moderno ; 10)
*Testimonianze di scuola / Salvatore Comes. - Firenze : 
Vallecchi, [1962]. - 234 p., [10] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Segue: 
Appendice.

*Orientarsi : guida alla scelta della professione / Silvano Chiari. - 
Bologna : G. Malipiero, 1958. - 145 p., [4] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
((Presentazione di L. Volpicelli. - Premio Citta di Bologna 1957.

*Nuovi orizzonti della carità : pensieri sull'educazione / Pietro 
Barbieri ; presentazione di Luigi Barbero. - Pieve del Cairo : 
Cittadella sociale, stampa 1956. - 254 p., [14] c. di tav. : ritr., ill. ; 
22 cm.
*Introduzione alla nuova scuola media 2.: *Documentazione / 
Franco Bonacina. - Roma : Edizioni della Quercia, s1963. - 207 
p. ; 21 cm
*Introduzione alla nuova scuola media 2.: *Documentazione / 
Franco Bonacina. - Roma : Edizioni della Quercia, s1963. - 207 
p. ; 21 cm
*Pensieri sull'educazione / Gino Capponi ; introduzione e 
commento di Noemi Ruspantini. - Firenze : F. Le Monnier, 1954 
(Tip. A. Lumini). - 149 p. ; 21 cm.
*Dell'autoritW1A0a e della libertW1A0a : pensieri d'un solitario / 
Raffaello Lambruschini ; edizione critica completa a cura di 
Angiolo Gambaro. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1932. - XII, 
446 p., °1! c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Opere complete di R. 
Lambruschini ; 3)
*Fede e storia : studio comparato della concezione cristiana e 
della concezione moderna della storia / Reinhold Niebuhr. - 
Bologna : Il Mulino, 1966. - XVIII, 313 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Franco Giampiccoli.(*Collana di studi religiosi)
Il *linguaggio religioso / Ian T. Ramsey. - Bologna : Il mulino, 
[1970]. - 254 p. ; 22 cm. ((Trad. F. Giusberti.(*Saggi ; 100)
*Chiesa e utopia / Gianni Baget Bozzo. - Bologna : Il mulino, 
1971. - 209 p. ; 21 cm. (*Saggi ; 101)
*Histoire et eschatologie / R. Bultmann ; traduction française par 
R. Brandt. - Neuchatel : Delachaux et Niestlé, \1959!. - 132 p. ; 
24 cm. (*Bibliothèque théologique)
La *filosofia di Gesù / Domenico Antonio Cardone. - Milano : 
Bocca, 1948. - 45 p. ; 19 cm.
Le *problème de Dieu en philosophie de la religion : examen 
critique de la catégorie d'absolu et du schème de trascendance / 
Henry Dumery. - Paris : Desclée de Brouwer, c1957. - 142 p. ; 
19 cm. (*Textes et études philosophiques)

*Phénoménologie et religion : structures de l'institution 
chrétienne / par Henry Dumery. - Paris : Presses Universitaires 
de France, 1958. - 104 p. ; 19 cm. (*Initiation philosophique ; 35)

La *delinquenza minorile : fattori psico-sociali. - Bologna : G. 
Malipiero, 1959. - 131 p. ; 19 cm. ((Saggi di autori vari.(*Collana 
di studi di servizio sociale)
*Teoria dell'educazione e saggi minori / L. Laberthonniere ; 
traduzione e introduzione di E. Codignola. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1921. - 84 p., VII ; 20 cm. (La *nostra scuola ; 7)
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BAT 1974 B. VIII.000214 

BAT 1601 B. VIII.000215 

BAT 1600 B. VIII.000216 

BAT 1599 B. VIII.000217 

BAT 1537 B. VIII.000218/1 

BAT 5951 B. VIII.000219 

NER 2704 B. VIII.000220 

BAT 5930 B. VIII.000221 

BAT 3190 B. VIII.000222 

BAT 3471 B. VIII.000223 

BAT 4546 B. VIII.000224/1 

BAT 4547 B. VIII.000224/2 

BAT 310 B. VIII.000228 

BAT 5915 B. VIII.000229 

BAT 5916 B. VIII.000230 

*Teoria dell'educazione / L. Laberthonniere ; traduzione di 
Ernesto Codignola ; introduzione e commento di Celestino 
Pulcini. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1937. - 73 p. ; 20 cm. 
(*Educatori antichi e moderni)
I *giovani e la ricerca della personalità / Roberto Mazzetti. - 
Modena : Società tipografica Modenese, 1940. - 340 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca filosofica e pedagogica)
Il *lavoro e la scuola / Roberto Mazzetti. - Modena : Soc. Tip. 
Modenese, 1939. - 64 p. ; 22 cm. (*Biblioteca filosofica e 
pedagogica)
*Introduzione alla filosofia dell'educazione : (avviamento alla 
pedagogia del lavoro) / Roberto Mazzetti. - Modena : Soc. Tip. 
Modenese, 1939. - 129 p. ; 22 cm. (*Biblioteca filosofica e 
pedagogica)
*Ricerche : per una teoria generale dell'educazione 1 / Mario 
Manno. - Messina : Peloritana, stampa 1966. - 233 p. ; 22 cm.
*Lauree e carriere moderne : Universita degli studi, Politecnico, 
Provveditorato agli studi, Rotary club : Torino, Aula magna del 
Politecnico, 18 aprile 1959. - Torino : Ediz. Minerva tecnica, 
1959. - 124 p. ; 24 cm (( Presentazione di M. Comba. - 
Introduzione di M. Catella. - In testa al front.: Rotary club di 
Torino .
*Sviluppo della scuola e piano decennale / Giovanni Gozzer ; 
contributi ed interventi di Aldo Moro ... °et al.!. - Roma : Unione 
cattolica italiana insegnanti medi, 1959. - 239 p. ; 20 cm. (*Luce 
nella professione ; 24)
*Piano per lo sviluppo della scuola nel decennio dal 1959 al 
1969 : relazione alla Camera dei Deputati /  Giuseppe Ermini. -  
Roma : Camera dei deputati, [1959?] (Tip. Colombo). - 162 p.,  
[3] c. di tav. ; 22 cm.
I *diritti di libertà della scuola / Vincenzo Zangara. - Napoli :  E. 
Jovene, 1959. - 123 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rassegna di Diritto 
Pubblico, 1959, fasc. 3. e 4.
*Scuola e mercato del lavoro / interventi di: Laura Balbo ... [et 
al.]. - Bologna : Il mulino, [1973]. - 234 p. ; 22 cm. ((Atti del 
convegno dell'Associazione Il mulino : Bologna, 16-17 dicembre 
1972.(*Quaderni del Mulino ; 3)
*Della educazione : desideri e saggi pratici 1 / Niccolo 
Tommaseo. - Nuova ed. curata da Guido Della Valle. - Torino 
[etc.] : G. B. Paravia, stampa 1916. - LX, 446 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia ; (139))
*Della educazione : desideri e saggi pratici 2 / Niccolo 
Tommaseo. - Nuova ed. curata da Guido Della Valle. - Torino 
[etc] : G. B. Paravia, stampa 1916. - 432 p. ; 20 cm. (*Biblioteca 
di filosofia e pedagogia ; 140)
Il *rapporto umano nella scuola / Fausto M. Bongioanni. - 
Firenze : Marzocco, 1955. - 198 p. ; 19 cm.
*Rinnovamento dell'educazione scientifica elementare : il 
progetto SCIS (Science Curriculum Improvement Study) / Robert 
Karplus, Herbert D. Thier. - Bologna : Zanichelli, c1971. - 217 
p. ; 21 cm. ((Trad. di Liliana Salvadori e Alfredo Suvero.
*Nuovi colloqui su l'educazione scientifica / a cura di S. Beer, G. 
Gozzer, A. Uva. - Roma : Palombi, 1967. - 485 p. ; 23 cm. (( A 
cura del Centro europeo dell'educazione .(*Pubblicazioni del 
Centro europeo dell'educazione ; 10)
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BAT 1144 B. VIII.000231/1 

BAT 1145 B. VIII.000231/2 

BAT 3080 B. VIII.000232 

BAT 3502 B. VIII.000233 

BAT 3075 B. VIII.000234 

BAT 3449 B. VIII.000236 

BAT 3357 B. VIII.000237 

BAT 4811 B. VIII.000238 

BAT 3481 B. VIII.000239 

BAT 4083 B. VIII.000240 

BAT 4509 B. VIII.000241 

BAT 1716 B. VIII.000242 

BAT 1598 B. VIII.000243 

BAT 4832 B. VIII.000244 

BAT 3478 B. VIII.000245 

BAT 522 B. VIII.000246 

BAT 1317 B. VIII.000247 

L'*uomo nell'infanzia 1 / Gino Ferretti ; a cura di Gino Raya. - 
Bologna : G. Malipiero, [1959]. - LX, 221 p. ; 22 cm.
L'*uomo nell'infanzia 2 / Gino Ferretti. - Bologna : Malipiero,  
1959!. - P. 223-478 ; 22 cm.
*Scuola pubblica e privata / a cura di Salvatore Valitutti ; con 
contributi di Arnaldo Ciani ... \et al.!. - Bari : Laterza, 1965. - 346 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 609)(La *scuola e la 
società italiana in trasformazione : ricerca ; 9)
*Didattica della religione nella scuola media / Gesualdo 
Nosengo. - Roma : UCIIM, 1963. - 106 p. ; 20 cm. (*Luce nella 
professione ; 37)
La *scuola e il problema sociale / S. Valitutti. - 2. ed. riv. ed 
accresciuta. - Citta di Castello : Il solco, stampa 1953. - XII, 149 
p. ; 21 cm.

*Didattica e pedagogia ovvero la mia riforma della scuola. - / 
Carmelo Ottaviano. - Padova : CEDAM, 1968. - 131 p., [1] c. di 
tav. ripieg. ; 24 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto universitario di 
magistero di Catania. Serie pedagogica. Saggi e monografie ; 2)

*Problemi e prospettive dell'educazione contemporanea : atti del 
3. Convegno di studio. - Firenze : <s.n.>, 1971. - 187 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Associazione Italiana Fulbright. Sezione di 
Firenze
*Storia della pedagogia : il secolo 19. / di Giuseppe Flores 
D'Arcais e Marcello Peretti. - Padova : Liviana, 1956. - 151 p. ; 
24 cm. ((In testa al front.: Università di Padova, facoltà di 
Magistero.
*Avviamento allo studio della pedagogia / Ernesto Codignola. - 
Firenze : La nuova Italia, 1938. - 56 p. ; 20 cm. (*Educatori 
antichi e moderni ; 43)
Il *mondo e il pensiero di Frobel / Eduard Spranger. - Roma : 
Avio ; A. Armando, 1962. - 99 p. : ill. ; 20 cm. ((Trad. di P. 
Massimi, D. Francati.(I *problemi della pedagogia ; 66)
*Della educazione : introduzione e scelta a cura di Aldo Testa. - 
Milano : C. Signorelli, 1944. - 135 p. ; 19 cm.
I *limiti della filosofia e pedagogia di Sergio Hessen / Roberto 
Mazzetti. - Salerno : Hermes, stampa 1957. - 93 p. ; 18 cm.
*Tre note storiche su diritto, morale, educazione / Roberto 
Mazzetti. - Salerno : Hermes, stampa 1957. - 186 p. ; 18 cm
*Ferrante Aporti nel primo centenario della morte / [a cura di! A. 
Gambaro, G. Calò, A. Agazzi ; con carteggi e documenti inediti 
illustrati da A. Gambaro e bibliografia ragionata a cura del 
medesimo. - Brescia : Centro didattico nazionale per la scuola 
materna, 1962. - 471 p. : ill., 6 tav., 1 ritr. ; 24 cm.
Il *bambino la famiglia e la scuola / Febbraio pedagogico 
bolognese. - Bologna : [Centro studi dell'Assessorato alla 
Pubblica Istruzione], 1963. - VII, 246 p. ; 22 cm. (*Studi e 
documentazione sulla scuola)
*Introduzione alla pedagogia / M. Casotti. - Firenze : Vallecchi, 
1921. - 103 p. ; 20 cm. (La *nostra scuola ; 4)
Il *disegno nella pedagogia e nella scuola / Cesare Golfari. - 
Brescia : La scuola, c1963. - 277 p. ; 21 cm. (*Pedagogia e 
scuola)
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BAT 5957 B. VIII.000248 

BAT 2084 B. VIII.000249 

BAT 3130 B. VIII.000250 

BAT 1584 B. VIII.000252 

BAT 253 B. VIII.000253 

BAT 408 B. VIII.000254 

BAT 398 B. VIII.000255 

BAT 399 B. VIII.000256 

BAT 396 B. VIII.000257 

BAT 5912 B. VIII.000259/bis 

BAT 5913 B. VIII.000259 

BAT 560 B. VIII.000260 

BAT 667 B. VIII.000261 

BAT 5953 B. VIII.000262 

BAT 5989 B. VIII.000263/I 

BAT 5990 B. VIII.000263/II 

*Scuole e città nel Sud. - Salerno : Ediz. Hermes, [1961?]. - 230 
p. ; 21 cm (( In testa al front.: ORUS e Istituto di pedagogia del 
magistero di Salerno .(*Quaderni di Cultura e società ; 1)
Le *basi psicologiche dell'educazione fisica / Ernest Loisel ; 
prefazione di Lucio D'Arconte. - Bologna : G. Malipiero, c1960. - 
286 p. ; 21 cm ((Trad. G. Gaipa.
*Filosofia vivente dell'educazione / Carleton W. Washburne ; 
traduzione di M. Goretti e G. Rombo ; introduzione e commento 
a cura di M. Goretti. - Firenze : Le Monnier, 1957. - XX, 256 p. ; 
21 cm. (*Collana di testi di filosofia e pedagogia ad uso delle 
scuole)
La *scuola di tutti / V. Masselli ; presentazione di Giorgio 
Gabrielli. - [Milano] : Bietti, stampa 1965. - 413 p. ; 19 cm. 
(*Caleidoscopio)

La *scuola elementare e il disadattamento sociale minorile : 
presentazione di una ricerca socio-pedagogica su campo / Piero 
Bertolini, Graziano Cavallini. - Milano ; Varese : Istituto Editoriale 
Cisalpino, stampa 1965. - 239 p. ; 21 cm. (*Università 
commerciale L. Bocconi. Sez. 2, Filosofia e pedagogia ; 1)

*Pedagogia del Risorgimento / Giovanni Calo. - Firenze : 
Sansoni, [1965]. - VIII, 732 p. ; 21 cm. (*Critica e storia)
*Momenti di storia dell'educazione / Giovanni Calo. - Firenze : G. 
C. Sansoni, 1955. - 368 p. ; 20 cm.
*Per il rinnovamento della scuola : scritti e discorsi / Giovanni 
Calò. - Genova ; Roma : Demos, stampa 1955. - 143 p. ; 22 cm. 
((In testa alla cop.: Ministero della pubblica istruzione, Centro 
didattico nazionale di studi e documentazione, Firenze.
(*Quaderni de il Centro ; 7)
*Momenti di storia dell'educazione / Giovanni Calo. - Firenze : G. 
C. Sansoni, 1955. - 368 p. ; 20 cm.
Il *cristianesimo e l'educazione / Gino Corallo. - Milano : Viola, 
1951 (Tip. A. Nicola e C.). - 63 p. ; 18 cm. ((Paginato anche 195-
255(*Biblioteca dell'educatore. Storia del costume educativo ; 
96)
La *pedagogia della scolastica / Gino Corallo. - Milano : 
Anonima Edizioni Viola, stampa 1951. - 63 p. ; 18 cm. ((Paginato 
anche 387-447(*Biblioteca dell'educatore. Storia del costume 
educativo ; 99)
*Mito e realta della famiglia / Giovanni Cattanei. - Genova : F.lli 
Bozzi, 1971. - 173 p. ; 22 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze pedagogiche)
*Responsabilitá della cultura / Salvatore Comes. - Firenze : 
Vallecchi, 1961. - 184 p. : ill., 8 c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Progetto di sviluppo del piano di studi per la Facoltà di 
sociologia presso l'I.U.S.S. di Trento / Filippo Barbano. - Trento : 
Tip. Saturnia, 1964. - 260 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Istituto 
universitario di scienze sociali, Trento.
*Aspetti economici del problema scolastico / a cura di Giovanni 
Gozzer. - Roma : Palombi, 1963. - 172 p. ; 23 cm .
*Aspetti economici del problema scolastico / a cura di Giovanni 
Gozzer. - Roma : Palombi, 1963. - 172 p. ; 23 cm .
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BAT 3107 B. VIII.000264 

BAT 6211 B. VIII.000265 

BAT 1522 B. VIII.000266 

BAT 603 B. VIII.000267 

BAT 604 B. VIII.000268 

BAT 4230 B. VIII.000269 

BAT 4231 B. VIII.000270 

BAT 4232 B. VIII.000271 

BAT 1793 B. VIII.000272 

BAT 2207 B. VIII.000273 

BAT 2208 B. VIII.000274 

BAT 1369 B. VIII.000275/1 

BAT 1370 B. VIII.000275/2 

BAT 1754 B. VIII.000276 

BAT 1753 B. VIII.000277 

BAT 1752 B. VIII.000278 

BAT 1751 B. VIII.000279 

BAT 825 B. VIII.000280 

*Doveri sociali dell'età presente : letture educative popolari / 
Giovanni Vidari. - Milano : U. Hoepli, 1903. - VIII, 246 p. ; 20 cm. 
((Lavoro segnalato dall'Accademia della crusca nell'ultimo 
concorso Rezzi.
L'*educazione linguistica : prima ricerca sulle condizioni 
dell'insegnamento delle lingue moderne in Italia. - Roma : 
Palombi, 1968. - 657 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni del Centro 
europeo dell'educazione ; 11)

*Linguaggio e salvezza / Italo Mancini. - Milano : Vita e pensiero, 
1964. - XIII, 373 p. ; 24 cm .(*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche)

Les *dimensions de l'etre et du temps / J. Chaix-Ruy. - Paris ; 
Lyon : Vitte, \195-?!. - 315 p. ; 23 cm. (*Problemes et doctrines ; 
4)
*Pour une théologie du travail / M.-D. Chenu. - Paris : Editions 
du Seuil, [1955!. - 123 p. ; 19 cm. (*Esprit)
Le *modernisme catholique / par Ernesto Buonaiuti ; traduit de 
l'italien par René Monnot. - Paris : Rieder, 1927. - 204 p. ; 19 
cm. (*Christianisme ; 21)
Les *grands courants de la sociologie catholique a l'heure 
présente / Georges Legrand. - Paris : Editions Spes, 1927. - 181 
p. ; 20 cm.
*Cos'è il modernismo? / di Giuseppe Prezzolin [sic] ; in 
appendice il testo dell'Enciclica dell'8 settembre 1907 contro il 
modernismo. - Milano : F.lli Treves, 1908. - 166 p. ; 19 cm.
*Critica : ad usum auditorum / Franciscus Morandini. - Ed. 4. - 
Romae : Apud aedes Universitatis Gregorianae, 1959. - 340 p. ; 
23 cm. ((In testa al front.: Pontificia Universitas Gregoriana
Il *pensiero di L. Olle-Laprune / Romeo Crippa ; prefazione di 
M.F. Sciacca. - Brescia : Morcelliana, 1947. - 146 p. ; 24 cm. 
(*Collezione di filosofia)
*Ollé-Laprune / a cura di Romeo Crippa. - Brescia : La Scuola, 
1948. - 270 p. ; 20 cm. (Il *pensiero cristiano)
*Scritti filosofici 1 / Romano Guardini. - Milano : F.lli Fabbri, 
c1964. - 358 p. ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 3)
*Scritti filosofici 2 / Romano Guardini. - Milano : F.lli Fabbri, 
c1964. - 367 p. ; 25 cm. (*Filosofi contemporanei ; 4)
Il *diritto internazionale nella dottrina cattolica / A. Messineo. - 
Roma : La civilta cattolica, 1942. - 421 p. ; 19 cm. (*Questioni di 
attualità ; 3)
La *nazione / A. Messineo. - Roma : La Civiltà Cattolica, 1942. - 
232 p. ; 19 cm. (*Questioni di attualità ; 1)
*Monismo sociale e persona umana / A. Messineo. - Roma : La 
Civiltà Cattolica, 1943. - 278 p. ; 19 cm. (*Questioni di attualità ; 
5)

*Spazio vitale e grande spazio / A. Messineo. - Roma : La civilta 
cattolica, 1942. - 262 p. ; 19 cm. (*Questioni di attualità ; 2)

*Cattolici e protestanti : un progetto di solidarieta cristiana / 
Oscar Cullmann ; introduzione di Alfonso Prandi. - Bologna : Il 
mulino, [1962]. - 115 p. ; 23 cm. ((Trad. di G. Morandi(*Saggi ; 
33)
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BAT 365 B. VIII.000281 

BAT 2012 B. VIII.000282 

BAT 4235 B. VIII.000283 

BAT 4237 B. VIII.000284 

BAT 56 B. VIII.000285 

BAT 7825 B. VIII.000286 

BAT 7625 B. VIII.000287 

BAT 7626 B. VIII.000288 

BAT 60 B. VIII.000289 

BAT 59 B. VIII.000290 

BAT 53 B. VIII.000291 

BAT 3868 B. VIII.000292 

BAT 61 B. VIII.000293 

BAT 55 B. VIII.000294 

BAT 48 B. VIII.000295 

BAT 54 B. VIII.000296 

BAT 58 B. VIII.000297 

*De la vraie et de la fausse conversion : suivi de La querelle de 
l'atheisme / Leon Brunschvicg. - Paris : Presses universitaires de 
France, 1951. - 264 p. ; 20 cm. (*Philosophie de la matière)

*Saint-Exupery / Francesco Lazzari ; in appendice L'etica di 
"Cittadella" di G. Bartolomei. - Milano : Mursia, [1970]. - 156 p. ; 
21 cm. (*Civiltà letteraria del Novecento. Sezione francese ; 2)

*Rerum novarum : enciclica sulla questione operaia / Leone 13. ; 
con introduzione e commento di Vincenzo Arcozzi-Masino. - 
Roma : Studium, 1929. - 214 p. ; 18 cm. (La *cattedra : 
documenti pontifici ; 5)
Il *movimento cattolico in Italia (1870-1922) / Ernesto Vercesi ; 
con prefazione di Filippo Meda. - Firenze : La voce, 1923. - VI, 
306 p. ; 21 cm. (I *partiti politici italiani ; 1)
*Autonomia ed eteronomia dell'arte : saggio di fenomenologia 
delle poetiche / Luciano Anceschi. - 2. ed. riv. - Firenze : 
Vallecchi, [1959]. - XXII, 302 p. ; 19 cm. (*Letteratura 
contemporanea. Saggi)
*Poetica americana e altri studi contemporanei di poetica / 
Luciano Anceschi. - Pisa : Nistri-Lischi, 1953. - 173 p. ; 19 cm. 
(*Saggi di varia umanità ; 4)
*Lirica del Novecento : antologia di poesia italiana / Luciano 
Anceschi, Sergio Antonielli. - Firenze : Vallecchi, 1953. - CIV, 
835 p. ; 20 cm
*Lirica del Novecento : antologia di poesia italiana / [a cura di] 
Luciano Anceschi, Sergio Antonielli. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, 
[1961]. - CVI, 897 p. ; 19 cm.
*Da Bacone a Kant : saggi di estetica / Luciano Anceschi. - 
Bologna : Il mulino, [1972]. - 233 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 118)
*Arte, critica, filosofia / L. Anceschi ... [et. al.]. - Bologna : Patron, 
[1965]. - XV, 348 p. ; 25 cm. ((Errata corrige alleg.(*Studi di 
estetica ; 1)
*Tre studi di estetica / Luciano Anceschi. - Milano : U. Mursia, 
[1966]. - 124 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 3)
*D. Hume e i presupposti empiristici della estetica kantiana ; Il 
problema della autonomia dell'arte nelle poetiche dal 
romanticismo al Novecento / Luciano Anceschi. - Milano : La 
Goliardica, stampa 1956. - 202 p. ; 25 cm.
*Saggi di poetica e di poesia / Luciano Anceschi. - Nuova ed. 
corretta e ampliata. - Bologna : Boni, stampa 1972. - XLI, 306 
p. ; 22 cm. (*Saggi ; 8)
*Civiltà delle lettere / Luciano Anceschi. - Milano : IEI, stampa 
1945. - 144 p. ; 20 cm. (*Varia)
Il *modello della poesia / Luciano Anceschi. - Milano : All'insegna 
del pesce d'oro, 1966. - 288 p. ; 20 cm. ((Ed. di 1000 esempl. 
num.(*Critica di letteratura ed arte ; 2)
Le *istituzioni della poesia / di Luciano Anceschi. - Milano : 
Bompiani, [1968]. - XI, 274 p. ; 22 cm. (*Portico ; 54)
*Progetto di una sistematica dell'arte / Luciano Anceschi. - 
Milano : Mursia, 1962. - 194 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di 
poetica ; 1)
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BAT 50 B. VIII.000298 

BAT 7788 B. VIII.000299 

BAT 49 B. VIII.000300 

BAT 7627 B. VIII.000301 

BAT 5576 B. VIII.000302 

BAT 62 B. VIII.000303 

BAT 64 B. VIII.000304 

BAT 3863 B. VIII.000305 

BAT 7574 B. VIII.000306 

BAT 6935 B. VIII.000307 

BAT 51 B. VIII.000308 

BAT 3403 B. VIII.000309 

BAT 7 B. VIII.000310 

BAT 5 B. VIII.000311 

BAT 11 B. VIII.000312 

BAT 8 B. VIII.000313 

BAT 4 B. VIII.000314 

La *critica letteraria di Renato Serra : anno accademico 1952-
53 / Luciano Anceschi. - Milano : La goliardica, stampa 1953. - 
XXVIII, 94 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università commerciale 
Luigi Bocconi, Facoltà di lingue e letterature straniere.

*Lirici nuovi : antologia / [a cura di! Luciano Anceschi]. - 2. ed. 
con una nuova premessa e   aggiornamenti bibliografici. - Milano 
: Mursia, [1964] - XXIII, 542 p. ; 21 cm. (*Civiltà letteraria del 
Novecento. Testi ; 2)
*Fenomenologia della critica : con alcune appendici / Luciano 
Anceschi. - Bologna : Patron, [1966]. - 166 p. ; 24 cm. (*Studi di 
estetica ; 2)
*Lirici nuovi : antologia di poesia contemporanea / Luciano 
Anceschi. - Milano : U. Hoepli, 1943. - 661 p. ; 19 cm.
1: *Da Bacone a Shaftesbury : lezioni tenute nell'anno 
accademico 1957-1958 / Luciano Anceschi. - [S.l. : s.n.], stampa 
1958 (Budrio : Tipografia Montanari). - 114 p. ; 25 cm. ((In testa 
al front.: Università degli studi di Bologna
Le *poetiche del Novecento in Italia : studio di fenomenologia e 
storia delle poetiche / Luciano Anceschi. - Torino : Paravia, 
1972. - VIII, 263 p. ; 23 cm. (La *tradizione del nuovo ; 2)
*Eugenio D'Ors e il nuovo classicismo europeo / Luciano 
Anceschi. - Milano : Rosa e Ballo, 1945. - 131 p. ; 19 cm. 
((Errata corrige alleg.(Il *pensiero)
I *presupposti storici e teorici dell'estetica kantiana ; Il problema 
dell'autonomia dell'arte nelle poetiche dal romanticismo al 
Novecento / Luciano Anceschi. - [Milano] : La Goliardica, [1955?] 
. -  219 p. ; 26 cm.
Le *poetiche del Novecento in Italia : studio di fenomenologia e 
storia delle poetiche / Luciano Anceschi. - Milano : Marzorati, 
©1962. - 274 p. ; 25 cm.
*Barocco e Novecento :  con alcune prospettive 
fenomenologiche / Luciano Anceschi. - Milano : Rusconi e 
Paolazzi, stampa 1960. - 267 p. ; 20 cm. (*Biblioteca del Verri)
*Programma di scienza estetica ; Del barocco ; Poetiche del 
Novecento / Luciano Anceschi. - Milano : La Goliardica, stampa 
1954. - 247 p. ; 25 cm.
*Da Bacone a Kant : saggi di estetica / Luciano Anceschi. - 
Bologna : Il mulino, [1972]. - 233 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 118)

*Esistenzialismo positivo : due saggi / Nicola Abbagnano. - 
Torino : Taylor, 1948. - 46 p. ; 22 cm. (*Collezione di filosofia ; 4)

L'*irreligione : note sulla morfologia del non-sacro / Maurilio 
Adriani. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, stampa 1958. - 
110 p. ; 20 cm.
*Scrittura e religione : note sulla morfologia del libro sacro / 
Maurilio Adriani. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1965. - 98 
p. ; 19 cm .
*Scrittura e religione : note sulla morfologia del libro sacro / 
Maurilio Adriani. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1965. - 98 
p. ; 19 cm .
Il *genio del cristianesimo / Maurilio Adriani. - Firenze : LEF,
[ 1954]. - 196 p. ; 20 cm. (*Questioni disputate ; 1)
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BAT 10 B. VIII.000315 

BAT 9 B. VIII.000316 

BAT 3306 B. VIII.000317 

BAT 3305 B. VIII.000318 

BAT 2077 B. VIII.000319 

BAT 2078 B. VIII.000320 

BAT 2970 B. VIII.000321 

BAT 3304 B. VIII.000322 

BAT 409 B. VIII.000323 

BAT 2555 B. VIII.000324 

BAT 5928 B. VIII.000325 

BAT 2168 B. VIII.000326 

BAT 6705 B. VIII.000327 

BAT 6706 B. VIII.000328 

BAT 6176 B. VIII.000329 

La *tradizione religiosa : saggio sulla storicita della religione / 
Maurilio Adriani. - Firenze : LEF, 1958. - VII, 279 p. ; 20 cm .
(*Questioni disputate ; 3)
*Ultima Europa / Maurilio Adriani. - \S. l.! : Libreria editrice 
fiorentina, stampa 1951. - 163 p. ; 19 cm. (*20. secolo)
*Prefazione / Andrea Galimberti. - Brescia : Paideia editrice, 
1972. - 127 p. ; 22 cm. ((Estr. da: Didattica come teoria della 
classe.
*Prefazione / Andrea Galimberti. - Brescia : Paideia editrice, 
1972. - 127 p. ; 22 cm. ((Estr. da: Didattica come teoria della 
classe.
Le *scienze e l'uomo / Theodor Litt. - Roma : A. Armando, 1960. 
- 182 p. ; 21 cm. ((Trad. C. D'Altavilla.(I *problemi della 
pedagogia ; 48)
La *crisi dell'educazione contemporanea / Richard Livingstone. - 
Firenze : La nuova Italia, 1949. - XIV, 142 p. ; 20 cm. ((Trad. di 
Francesco de Bartolomeis(*Educatori antichi e moderni ; 61)
La *filosofia nei licei italiani / Vittorio Telmon. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1970. - 398 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
di magistero dell'Università degli studi di Bologna ; 3)
*Didattica come teoria della classe : e lezioni ai maestri d'Imperia 
/ Andrea Galimberti. - 2. ed. - Brescia : Paideia, 1972. - 514 p. ; 
21 cm.
*Problemi attuali della pedagogia e della scuola / Giovanni Calò. 
- Bologna : Malipiero, 1958. - 291 p. ; 21 cm.
*Filosofia e pedagogia / Louis Arnaud Reid ; introduzione e 
traduzione a cura di Diega Orlando. - Parma : Maccari, 1967. - 
XIV, 219 p. ; 24 cm .(*Collana pedagogica ; 3)
L'*Enseignement dans les pays du Marche commun : etude 
comparative sur l'organisation et l'etat de developpement de 
l'enseignement dans les pays du Marche commun, aux Etats-
Unis, en Grande-Bretagne et en U.R.S.S. / Raymond Poignant. - 
Paris : Institut pedagogique national, 1965. -  320 p. ; 24 cm. 
(*Memoires et documents scolaires)
*Didattica e filosofie dell'esistenza / Roberto Neri. - Roma : A. 
Armando, 1964. - 158 p. ; 20 cm .(I *problemi della pedagogia ; 
82)
Gli *studenti universitari : profilo sociologico : ricerca svolta 
presso l'istituto di Sociologia della Universit{ degli Studi di Milano 
e realizzata con il contributo del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche / Guido Martinotti. - Padova : Marsilio, c1967. - 254 p. : 
21 cm.
L'*insegnamento della sociologia nelle università americane / 
Guido Martinotti. - [S.l. : s.n., 1967?! (Milano : Tipografia fratelli 
Ferrari). - 133 p. : tab. ; 22 cm. ((In calce al front.: Milano 17-19 
novembre 1967, Scienze sociali, riforma universitaria e società 
italiana, convegno di studio promosso dall'Amministrazione 
provinciale di Milano e dal Centro nazionale di prevenzione e 
difesa sociale. - In testa al front.: Centro nazionale di 
prevenzione e difesa sociale ; Contributi particolari. - Ed. 
provvisoria.
*Tempo libero tempo liberato / Salvatore Comes ; prefazione di 
Franco Lombardi. - 2. ed. accresciuta. - Firenze : Vallecchi, 
c1967. - 131 p. ; 20 cm
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BAT 1770 B. VIII.000330 

BAT 1769 B. VIII.000331 

BAT 5827 B. VIII.000333 

BAT 4948 B. VIII.000334 

BAT 4880 B. VIII.000335 

BAT 3294 B. VIII.000336 

BAT 7409 B. VIII.000337 

BAT 5405 B. VIII.000338 

BAT 4926 B. VIII.000339 

BAT 1213 B. VIII.000340 

BAT 5777 B. VIII.000341 

BAT 6330 B. VIII.000342 

BAT 6555 B. VIII.000343/1 

*Saggio di una teoria dell'essere come presenza pura / Bruno 
Minozzi. - Bologna : Il mulino, 1960. - XI, 267 p. ; 23 cm. 
(*Saggi ; 28)
*Saggio di una teoria dell'essere come presenza pura / Bruno 
Minozzi. - Bologna : Il mulino, 1960. - XI, 267 p. ; 23 cm. 
(*Saggi ; 28)
El *pensamiento politico de los fundadores de Nueva Granada / 
Francisco Elias De Tejada. - Sevilla : Escuela de estudios 
hispano-americanos, 1955. - XI, 262 p. ; 16 cm. (*Publicaciones 
de la Escuela de estudios hispano-americanos de Sevilla ; 96)
(*Publicaciones de Estudios Hispano-Americanos, 79. Seminario 
de historia del pensamiento. Colección «Mar adentro» ; 9)
(*Colección «Mar adentro» ; 9)
Il *sentimento politico del Petrarca / Rodolfo De Mattei. - 
Firenze : Sansoni, 1944. - IX, 143 p. ; 21 cm. (*Biblioteca 
sansoniana critica ; 8)
La *filosofia italiana / Michele Federico Sciacca. - Milano : 
Bocca, 1941. - VIII, 150 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di 
scienze moderne ; 450)

L'*arabista petulante / Francesco Gabrieli. - Milano ; Napoli : R. 
Ricciardi, stampa 1972. - VIII, 151 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.

*Escursioni / Francesco Gabrieli. - Pisa : Nistri-Lischi, [1958]. - 
225 p. ; 19 cm .(*Saggi di varia umanità ; 26)

La *partecipazione degli acattolici al culto della Chiesa cattolica 
nella pratica e nella dottrina della Santa Sede dall'inizio del 
secolo 17. ai nostri giorni : uno studio teologico sull'essenza del 
diritto di prendere parte al culto cattolico / Francesco 
Coccopalmerio. - Brescia : Morcelliana, [1969]. - 316 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni del Pontificio seminario lombardo in Roma ; 5)

La *monarquia universal de Dante y las tradiciones politicas de 
Occidente / Antonio Truyol y Serra. - \S.l. : s.n. : 1965?!. - P. 
141-163 ; 23 cm. ((Privo di front. - Estr. da: Revista de la 
Universidad de Madrid, vol. 14., n. 53
*Tra Mimnermo e Solone : pagine stravaganti di un arabista / 
Francesco Gabrieli. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1968. - XIII, 
374 p. ; 21 cm. ((Contiene anche commemorazione di R. 
Pettazzoni.(*Elenchos ; 4)
*Panstwo suwerenne w feudalnej doktrynie politycznej do 
poczatkow 14 w. / Jan Baszkiewicz. - Warszawa : Ksiazka i 
Wiedza, 1964. - 699 p. ; 22 cm.
*Homenaje a Rodolfo Mondolfo. -  Cordoba! : Facultad de 
filosofia y humanidades, Universidad nacional de Cordoba, 
stampa 1962. - 56 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 21 cm. (*Cuadernos de 
la Revista de humanidades)

*Spiegazione storica delle istituzioni dell'imperatore Giustiniano : 
col testo, la traduzione, e le spiegazioni sotto ciascun paragrafo : 
preceduta da una esposizione generale del diritto romano 
secondo i testi anticamente conosciuti o più recentemente 
scoverti 1 / del sig. Ortolan. - 2. ed. italiana / eseguita dall'avv. 
Niccola Longo-Mancini sulla 5. ed ultima ed. di Parigi riveduta e 
notevolmente ampliata dall'autore. - Napoli : Stabilimento 
tipografico di P. Androsio, 1856. - XVI, 486 p. ; 24 cm.
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BAT 6556 B. VIII.000343/2 

BAT 6212 B. VIII.000344/2.1 

NER 2684 B. VIII.000345 

NER 2685 B. VIII.000346 

NER 2686 B. VIII.000347 

BAT 36 B. VIII.000348 

BAT 1137 B. VIII.000349 

BAT 671 B. VIII.000350 

BAT 1124 B. VIII.000351 

BAT 35 B. VIII.000352 

BAT 29 B. VIII.000353 

BAT 1788 B. VIII.000354 

BAT 1068 B. VIII.000355 

BAT 2013 B. VIII.000356 

BAT 4788 B. VIII.000357 

BAT 6546 B. VIII.000358 

*Spiegazione storica delle istituzioni dell'imperatore Giustiniano : 
col testo, la traduzione, e le spiegazioni sotto ciascun paragrafo : 
preceduta da una esposizione generale del diritto romano 
secondo i testi anticamente conosciuti o più recentemente 
scoverti 2 / del sig. Ortolan. - 2. ed. italiana / eseguita dall'avv. 
Niccola Longo-Mancini sulla 5. ed ultima ed. di Parigi riveduta e 
notevolmente ampliata dall'autore. - Napoli : Stabilimento 
tipografico di P. Androsio, 1856. - 451 p. ; 25 cm.
2: *Libri, opuscoli, articoli, almanacchi, numeri unici 1. - Roma  
etc.! : Edizioni E.S.M.O.I., 1962. - 561 p. ; 25 cm.
*Nuovo commento alla Torah / Dante Lattes ; prefazione di 
Augusto Segre. - Assisi ; Roma : B. Carucci, stampa 1976. - XV, 
749 p. : ill. ; 21 cm. (*Collana di cultura ebraica ; 1)
*Sette discorsi sull'ebraismo / Martin Buber ; prefazione di Clara 
Levi Coen ; in appendice: Discorso intorno alla gioventù e alla 
religione. - Assisi ; Roma : B. Carucci, 1976. - XXXII, 205 p. ; 20 
cm. (*Collana di cultura ebraica ; 2)

*Storia della letteratura ebraica postbiblica / Umberto Cassuto. - 
Assisi ; Roma : Carucci, 1976. - XIII, 209 p. ; 21 cm. ((Ripr. facs. 
dell'ed.: Firenze : Israel, 1938.(*Collana di cultura ebraica ; 3)

La *reazione idealistica contro la scienza / Antonio Aliotta. - 
Ristampa integrale con presentazione di Cleto Carbonara. - 
Napoli : Libreria scientifica editrice, 1970. - 573 p. ; 24 cm. ((In 
testa al front.: Società nazionale di scienze, lettere e arti in 
Napoli, Accademia di scienze morali e politiche.
La *religione nel divenire umano / Francesco A. Ferrari. - Citta di 
Castello : Il solco, 1922. - VIII, 282 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di 
cultura religiosa ; 2)
*Conservatorismo politico e riformismo religioso : la Rassegna 
nazionale dal 1898 al 1908 / Ornella Confessore. - Bologna : Il 
mulino, 1971. - XII, 466 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 101)

Il *problema morale come problema della costituzione del 
soggetto, e altri saggi / Vito Fazio Allmayer. - Firenze : Le 
Monnier, 1942. - VIII, 295 p. ; 23 cm. (*Studi filosofici. 2. ser ; 19)

L'*autenticazione : saggio sull'essenza dell'individualismo / Giulio 
Alliney. - Milano : Ed. Del Milione, stampa 1947 (Milano : Tip. 
Esperia). - 114 p. ; 21 cm. (*Polemica ; 3)
*Saggi di filosofia contemporanea / Felice Alderisio. - Salerno : 
Lino-Typografia M. Spadafora, 1951. - 185 p. ; 24 cm.
*Saggi su l'esistenzialismo teologico / Dante Morando. - 
Brescia : Morcelliana, 1949. - 260 p. ; 20 cm. (*Problemi e 
opinioni)

Das *Heilige und das Profane : vom Wesen des Religiosen / 
Mircea Eliade. - Hamburg : Rowohlt, 1957. - 154 p. ; 19 cm. 
(*Rowohlts Deutsche Enzyklopadie. Religionswissenschaft ; 31)

La *lotta per la libertà religiosa / Roland H. Bainton. - Bologna : Il 
Mulino, 1961. - 281 p. ; 22 cm.
La *lotta per la libertà religiosa / Roland H. Bainton. - Bologna : Il 
Mulino, 1961. - 281 p. ; 22 cm.
*Introduzione al Nuovo Testamento / Oscar Cullmann. - Bologna 
: Il mulino, \1968!. - 162 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 73)
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BAT 6547 B. VIII.000359 

BAT 523 B. VIII.000360 

BAT 4658 B. VIII.000361 

BAT 2583 B. VIII.000362 

BAT 1297 B. IX.000001 

BAT 6692 B. IX.000001/II 

BAT 1298 B. IX.000002 

BAT 1299 B. IX.000003 

BAT 1175 B. IX.000004 

BAT 344 B. IX.000005/1 

BAT 345 B. IX.000005/2 

BAT 1868 B. IX.000006 

BAT 8007 B. IX.000007 

BAT 6641 B. IX.000008/1 

*Dio e Cesare : il problema dello Stato nella Chiesa primitiva / 
Oscar Cullmann. - Milano : Edizioni di comunita, 1957. - 125 p. ; 
23 cm. ((Trad. di Berta Subilia.

*Theologie als Wissenschaft : methodische Zugange / Bernhard 
Casper, Klaus Hemmerle, Peter Hunermann. - Freiburg : Herder, 
\1970!. - 126 p. ; 22 cm. (*Quaestiones disputatae ; 45)

*Crisi modernista e rinnovamento cattolico in Italia / Pietro 
Scoppola ; in appendice: Petite consultation sur les difficultes 
concernant Dieu, inedito di Friedrich von Hugel (1912). - 
Bologna : Il mulino, [1961]. - 404 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 31)

Le *origini della teoria della classe politica / Eugenio Ripepe. - 
Milano : Giuffrè, 1971. - VIII, 368 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 41)
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Pisa. Istituto di filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 13)

L'*abuso del diritto nella teoria della norma giuridica / Virgilio 
Giorgianni. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - VII, 368 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Genova ; 2)
L'*abuso del diritto nella teoria della norma giuridica / Virgilio 
Giorgianni. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - VII, 368 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Genova ; 2)
*Analisi del concetto di Stato / Virgilio Giorgianni. - Milano : A. 
Giuffre, 1968. - 136 p. ; 25 cm .
*Analisi del concetto di Stato / Virgilio Giorgianni. - Milano : A. 
Giuffrè, 1971. - 190 p. ; 25 cm.
IL *fondamento filosofico del rapporto tra diritto e Stato : saggio 
di filosofia del diritto / Ciro Forresu. - Padova : CEDAM, 1943. - 
VIII, 216 p. ; 23 cm. (*Problemi d'oggi ; 5)
Il *diritto costituzionale e la politica nella scienza e nelle 
istituzioni 1 / Attilio Brunialti. - Torino : Unione tipografico-
editrice, 1896. - 990 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di scienze politiche e 
amministrative : scelta collezione delle piu importanti opere 
moderne italiane e straniere di scienze politiche e 
amministrative. 2. serie : opere di diritto amministrativo e 
costituzionale ; 7.1)
Il *diritto costituzionale e la politica nella scienza e nelle 
istituzioni 2 / Attilio Brunialti. - Torino : Unione tipografico-
editrice, 1900. - 1055 p. ; 25 cm.
*Justicia y sentido / Miguel Herrera Figueroa ; prologo de 
Werner Goldschmidt. - Tucuman : Ministerio de Educacion da la 
Nacion, Universidad nacional de Tucuman, Facultad de Derecho 
y Ciencias sociales, 1955. - 154 p. ; 24 cm. (*Publicaciones de la 
Facultad de Derecho y Ciencias sociales)
La *filosofia dell'esperienza comune di Giuseppe Capograssi / P. 
Piovani ...[et al.]. - Napoli : Morano, 1976. - 329 p. ; 23 cm. 
(*Nobiltà dello spirito. N. S ; 5)
L'*invalidita della legge 1: *Teoria della costituzione e parametro 
del giudizio costituzionale / Franco Modugno. - Milano : A. 
Giuffre, 1970. - XI, 279 p. ; 25 cm.
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BAT 6642 B. IX.000008/2 

BAT 6640 B. IX.000009 

BAT 3393 B. IX.000010/II 

BAT 3392 B. IX.000010 

BAT 3739 B. IX.000011 

BAT 686 B. IX.000012 

BAT 691 B. IX.000013 

BAT 1131 B. IX.000014 

BAT 1279 B. IX.000015 

BAT 1069 B. IX.000016 

BAT 513 B. IX.000017 

BAT 6255 B. IX.000018 

BAT 463 B. IX.000019 

BAT 428 B. IX.000020 

BAT 429 B. IX.000020/II 

BAT 588 B. IX.000021 

BAT 1129 B. IX.000022 

BAT 514 B. IX.000023/1 

L'*invalidita della legge 2: *Teoria dell'atto legislativo e oggetto 
del giudizio costituzionale / Franco Modugno. - Milano : A. 
Giuffre, 1970. - XI, 373 p. ; 25 cm.
*Riflessioni interlocutorie sulla autonomia del giudizio 
costituzionale / Franco Modugno. - Napoli : Morano, 1966. - 167 
p. ; 21 cm
Le *élites politiche : atti del 4. Congresso mondiale di sociologia. 
- Bari : Laterza, 1961. - XV, 213 p. ; 22 cm. ((Edizione italiana a 
cura del Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale e della 
Associazione italiana di scienze sociali.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 560)
Le *élites politiche : atti del 4. Congresso mondiale di sociologia. 
- Bari : Laterza, 1961. - XV, 213 p. ; 22 cm. ((Edizione italiana a 
cura del Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale e della 
Associazione italiana di scienze sociali.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 560)
*Scritti giuridici complementari del trattato del 1742 «Dei difetti 
della giurisprudenza» / Lodovico Antonio Muratori ; testi inediti 
con annotazioni a cura di Benvenuto Donati. - Modena : Antica 
Tipografia Soliani, 1942. - 166 p., II p., 7 c. di tav. ; 29 cm. 
((Contiene: De codice carolino ; Pare  ri legali. - Segue: 
Appendice.(*Studi vichiani e muratoriani ; 25)
*Norma, derecho y filosofia / Carlos Cossio. - [S. l. : s. n.], 1947. 
- 56 p. ; 27 cm ((Estr. da: "Anales" del colegio de Abogados de 
Santa Fe, I, n. 1
*Della libertà di diritto : indagini intorno al fondamento e ai 
caratteri delle liberta civili e politiche / Fausto Costa. - Padova : 
CEDAM, 1940. - 90 p. ; 25 cm
Los *grados del saber juridico : tesis doctoral / Edgardo 
Fernandez Sabate. - Tucuman : Universidad Nacional, 1968. - 
114 p. ; 23 cm.
*Tendenze costituzionali / Amedeo Giannini. - Bologna : 
Zanichelli, 1933. - IX, 283 p. ; 20 cm. (*Studi giuridici e storici)
Die *Rechts und Staatsphilosophie des Francisco Elias de 
Tejada : ein Beitrag zum Spanischen Traditionalismus / von 
Rudolf Steineke. - Bonn : Bouvier, 1970. - 215 p. ; 21 cm. 
(*Schriften zur Rechtslehre und Politik ; 64)
*Mio fratello Daniele / Francesco Carnelutti. - Roma ; Milano : 
Tumminelli, 1940. - 182 p. ; 21 cm.
*Lecons d'histoire de la philosophie du droit / par Michel Villey. - 
Paris : Dalloz, 1957. - 437 p. ; 25 cm. (*Annales de la Faculté de 
droit et des sciences politiques de Strasbourg ; 4)
*Pensieri dalle lettere / Giuseppe Capograssi. - Roma : Studium, 
c1958. - 121 p. ; 18 cm. ((Premessa di E. Opocher
*Ragione e volontà nella legge / Giorgio Campanini. - Milano : A. 
Giuffrè, 1965. - 294 p. ; 25 cm.
*Ragione e volontà nella legge / Giorgio Campanini. - Milano : A. 
Giuffrè, 1965. - 294 p. ; 25 cm.
*Corso di filosofia del diritto : 1941-1942 / Widar Cesarini Sforza. 
- Roma : Edizioni universitarie, 1942. - 338 p. ; 24 cm.
Los *valores y el derecho / Julio Fausto Fernandez. - El 
Salvador : Ministerio de cultura, 1957. - 319 p. ; 21 cm.
*Tempo perso 1 / Francesco Carnelutti. - Bologna : Zuffi, 1952. - 
270 p. ; 23 cm
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BAT 515 B. IX.000023/2 

BAT 880 B. IX.000024 

BAT 959 B. IX.000025 

BAT 954 B. IX.000026 

BAT 1830 B. IX.000027 

BAT 8997 B. IX.000028 

BAT 1315 B. IX.000029 

BAT 1316 B. IX.000030 

BAT 1218 B. IX.000031/1 

BAT 1219 B. IX.000031/2 

BAT 3027 B. IX.000032 

BAT 879 B. IX.000033 

BAT 878 B. IX.000034 

BAT 845 B. IX.000035 

BAT 1235 B. IX.000036 

BAT 12 B. IX.000037 

BAT 983 B. IX.000038 

*Tempo perso 2 / Francesco Carnelutti. - Bologna : Zuffi, 1953. - 
270 p. ; 21 cm.
*Necessità e libertà nel diritto internazionale / Dino Del Bo. - 
Milano : Istituto di Propaganda Libraria, 1946. - 124 p. ; 24 cm. 
(*Problemi sociali. Serie indagini ; 3)
*Primo abbozzo d'una giuridica dell'ugual bene di ciascuno / 
Giulio De Montemayor. - Roma : Athenaeum, 1914. - XIV, 271 p. 
; 24 cm. (*Collezione di opere giuridiche ed economiche)
Il *problema del concetto del diritto nell'idealismo italiano 
contemporaneo / Andrea de Majo. - Roma : Agostiniana, 1942. - 
152 p. ; 23 cm.
*Scienza giuridica e metodologia giuridica / Luigi Mosco. - Napoli 
: E. Jovene, 1954. - 104 p. ; 24 cm.
*Arnold Reymond / par A. Virieux-Reymond ... [et al.]. - Torino : 
Editions de Filosofia, 1956. - 78 p. ; 25 cm. (*Philosophes 
d'aujourd'hui)
*Problemi generali del diritto / James Goldschmidt ; opera 
postuma ; prefazione di Eduardo J. Couture ; appendice di 
Renato Treves. - Padova : CEDAM, 1950. - X, 144 p. ; 23 cm
Der *Rechtsstaat und die Verwaltungsgerichte in Deutschland / 
von Rudolf Gneist. - 2. Aufl. umgearbeitete und erweiterte. - 
Berlin : J. Springer, 1879. - X, 360 p. ; 21 cm.
*Ius naturae : (lecciónes de catedra) 1 / Eustaquio Galán y 
Gutiérrez. - Madrid :  s.n.!, 1961 (Madrid: Sucesores de 
Rivadeneyra). - LIII, 575 p. : fot. ; 22 cm.
*Ius naturae : (lecciónes de catedra) 2 / Eustaquio Galán y 
Gutiérrez. - Madrid : \s.n.!, 1961 (Madrid : Sucesores de 
Rivadeneyra). - XXIII, 585 p. : fot. ; 22 cm.
*Concretezza e astrattezza nella scienza giuridica / A. Tozzi. - 
Padova : CEDAM, 1955. - 44 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni del 
Seminario giuridico dell'Universita di Pisa. Ser. 1 ; 2)
Il *bene comune : brevi saggi politici / Dino Del Bo. - Firenze : 
Edizioni di rivoluzione, stampa 1942. - 132 p. ; 18 cm. ((Ed. di 
300 esempl. num.(*Politica ; 1)
*Istituzione e contratto nel diritto internazionale / Dino Del Bo. - 
Milano : Istituto di propaganda libraria, 1944. - 119 p. ; 20 cm. 
(La *specola ; 2)
La *giustizia : studio di filosofia giuridica / Ferdinando D'Antonio. 
- Firenze : La Nuova Italia, 1938. - 170 p. ; 20 cm. (*Problemi 
filosofici ; 2)
O *positivismo juridico e o direito natural / J. P. Galvao de 
Sousa. - San Paulo : [s. n.], 1940. - 99 p. ; 22 cm.
*Critica del saber de los juristas / Enrique R. Aftalion. - La Plata : 
<s.n.>, 1951 (La Plata : Talleres graficos Mandolin). - 353 p. ; 24 
cm
Il *problema del diritto non naturale / Rodolfo De Stefano. - 
Milano : A. Giuffrè, 1955. - 270 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Scienze Giuridiche, Economiche, 
Politiche e Sociali della Università di Messina.(*Pubblicazioni 
dell'Istituto di scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali 
della Universita di Messina ; 39)
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BAT 984 B. IX.000038/II 

BAT 1762 B. IX.000039 

BAT 875 B. IX.000040 

BAT 1084 B. IX.000041 

BAT 885 B. IX.000042 

BAT 872 B. IX.000043 

BAT 687 B. IX.000044 

BAT 871 B. IX.000045 

BAT 695 B. IX.000046 

BAT 3501 B. IX.000047 

BAT 685 B. IX.000048 

BAT 1043 B. IX.000049 

BAT 1044 B. IX.000050 

BAT 2672 B. IX.000051/1 

BAT 2923 B. IX.000051/2 

BAT 1073 B. IX.000052 

BAT 1014 B. IX.000053 

Il *problema del diritto non naturale / Rodolfo De Stefano. - 
Milano : A. Giuffrè, 1955. - 270 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Scienze Giuridiche, Economiche, 
Politiche e Sociali della Università di Messina.(*Pubblicazioni 
dell'Istituto di scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali 
della Universita di Messina ; 39)
Il *diritto sindacale nel sistema del diritto / Francesco Milani. - 
Milano : Giuffre, 1940. - VII, 215 p. ; 25 cm
*Mouvements generaux du droit civil belge contemporain : etude 
critique / par Pierre de Harven. - Bruxelles : Bruylant ; Paris : 
Librairie generale de droit, 1928. - 355 p. ; 25 cm. 
(*Individualisme et socialisme)
La *rappresentanza istituzionale / Carlo Esposito. - Tolentino : 
Stabilimento Tipografico Filelfo, 1938. - 101 p. ; 25 cm
*Prolegomenos para una teoria de la valoracion juridica / Jose 
Manuel Delgado Ocando. - Maracaibo : [s. n.], 1958. - 106 p. ; 
24 cm.
*Fatto e valutazione nella teoria del negozio giuridico / Biagio De 
Giovanni. - Napoli : E. Jovene, 1958. - 122 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 
33)
La *teoria egologica del derecho : su problema y sus 
problemas / Carlo Cossio. - Buenos Aires : Abeledo-Perrot, 
1963. - 86 p. ; 23 cm
La *nullità nella logica del diritto / Biagio De Giovanni. - [Napoli] : 
Morano, 1964. - 105 p. ; 24 cm.
*Sulla teoria della norma giuridica / Vezio Crisafulli ; con 
prefazione di Sergio Panunzio. - Roma : Anonima Romana 
Editoriale, 1935. - XIX, 107 p. ; 27 cm. (*Studi dell'Istituto di 
diritto pubblico e legislazione sociale della R. Università di Roma 
; 14)
*Sul diritto alla resistenza : ricerche e studi / Gioacchino 
Nicoletti. - Milano : A. Giuffrè, 1960. - 130 p. ; 25 cm.
La *valoracion juridica y la ciencia del derecho / Carlos Cossio. - 
Santa Fe : Universidad Nacional del Litoral, 1941. - 125 p. ; 23 
cm ((Estr. da: "Universitad", n. 8, 1941
*Fondazione della scienza del diritto : parte prima di una 
introduzione alla scienza del diritto / Benvenuto Donati. - Padova 
: CEDAM, 1929. - XI, 274 p. ; 24 cm.
Il *principio del diritto / Benvenuto Donati. - Padova : CEDAM, 
1933. - 211 p. ; 24 cm.
Il *potere amministrativo delle Comunità europee e le posizioni 
giuridiche dei privati 1 / Gianguido Sacchi Morsiani. - Milano : A. 
Giuffrè, 1965. - 328 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della 
Università di Bologna ; 43)
Il *potere amministrativo delle Comunità europee e le posizioni 
giuridiche dei privati 2 / Gianguido Sacchi Morsiani. - Milano : A. 
Giuffrè, 1970. - 363 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della 
Università di Bologna ; 55)
*Cenni di introduzione allo studio del diritto comparato / Eugenio 
di Carlo. - Perugia : Guerra, 1936. - 82 p. ; 27 cm.
*Filosofia del diritto / Eugenio Di Carlo. - Palermo : Palumbo, 
stampa 1940. - 139 p. ; 26 cm
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BAT 546 B. IX.000054 

BAT 3054 B. IX.000055 

BAT 1027 B. IX.000056 

BAT 963 B. IX.000057/1 

BAT 964 B. IX.000057/2 

BAT 1269 B. IX.000058 

BAT 1270 B. IX.000059 

BAT 1738 B. IX.000060 

BAT 1755 B. IX.000061 

BAT 1143 B. IX.000062 

BAT 3169 B. IX.000063 

BAT 3059 B. IX.000064 

BAT 832 B. IX.000065 

BAT 1382 B. IX.000066 

BAT 5683 B. IX.000067/1 

BAT 850 B. IX.000068 

L'*esperienza giuridica ed il concetto di Stato / Tommaso 
Antonio Castiglia. - Torino : Giappichelli, 1935. - 121 p. ; 25 cm. 
((Estratto da: Studi Sassaresi, v. 12, 1934.
*Atto giuridico e negozio giuridico / V. Michele Trimarchi. - 
Milano : A. Giuffrè, 1940. - 140 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali 
della Università di Messina ; 12)

*Appunti di diritto del lavoro / Amleto Di Marcantonio. - Milano : 
A. Giuffrè, 1958. - IX, 424 p. ; 25 cm. (*Università degli studi di 
Trieste, Facoltà di giurisprudenza, Scuola di perfezionamento e 
specializzazione in diritto del lavoro e della sicurezza sociale ; 2)

*De l'interpretation des lois : contribution a la recherche d'une 
methode positive et theories en presence 1 / Henri De Page. - 
Bruxelles : Vadeveld ; Paris : Sirey ; Lausanne °etc.! : Payot, 
1925. - 198 p. ; 25 cm.
*De l'interpretation des lois : contribution a la recherche d'une 
methode positive et theories en presence 2 / Henri de Page. - 
Bruxelles [etc.] : Vandeveld, 1925. - 336 p. ; 26 cm.
*Problemi fondamentali del diritto : indagini critiche / Giuseppe 
Giacomazzi. - Palermo : Tipografia Montaina, 1935. - XII, 464 
p. ; 25 cm.
*Per la conoscenza del diritto : filosofia-formalismo-dommatica / 
Giuseppe Giacomazzi. - Palermo : Montaina, 1938. - 196 p. ; 25 
cm
*Economia corporativa razionale : legge fondamentale e principii 
derivati / Guido Menegazzi. - 2. ed interamente rielaborata. - 
Roma : A. Signorelli, 1939. - 359 p. ; 22 cm.
Il *concetto della proprietà dal punto di vista filosofico e 
giuridico / Vincenzo Miceli. - Aquila : Vecchioni, 1927. - 304 p. ; 
26 cm. (*Biblioteca di lettere e scienze ; 2)
*Filosofia de las relaciones juridicas : la relacion en si misma, las 
relaciones sociales, relaciones de derecho / Joaquin Ferrer 
Arellano. - Madrid : Rialp, 1963. - 414 p. ; 22 cm. (*Publicaciones 
de la Facultad de Filosofia y Letras del Estudio General de 
Navarra. Coleccion filosofica ; 3)
*Aequitas canonica : Eine Studie aus dem kanonischen Recht / 
von Eugen Wohlhaupter. - Paderborn : Schoningh, 1931. - 207 
p. ; 23 cm. (*Görres-Gesellschaft zur Pflege der Wissenschaft im 
katholischen Deutschland ; 56)
*Doctrines contemporaines du droit des gens / A. Truyol. - 
Paris : A. Pedone, 1951. - 106 p. ; 23 cm. ((Già pubbl. in: Revue 
générale de droit international public.
L' *ordinamento internazionale e l'avvenire dell'Europa / Franco 
Antonio Cusimano ; con prefazione di Gaetano Martino. - 
Padova : CEDAM, 1966. - XV, 322 ; 25 cm .
*Sulla qualifica corporativa dello Stato italiano / Franco Guidotti. 
- Siena : Circolo giuridico della R. Università, 1938. - 230 p. ; 25 
cm.
*Chartularium studii senensis 1: 1240-1357 / a cura di Giovanni 
Cecchini e Giulio Prunai. - Siena : Università, 1942. - 675 p. ; 28 
cm.
La *pubblicazione delle fonti normative / Antonio D'Atena. - 
Padova : Cedam, 1970. - 167 p. ; 24 cm.
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BAT 6053 B. IX.000069 

BAT 1102 B. IX.000070 

BAT 1072 B. IX.000071 

BAT 329 B. IX.000072/1 

BAT 1178 B. IX.000073/1 

BAT 1179 B. IX.000073/2 

BAT 8856 B. IX.000074/2 

BAT 1983 B. IX.000075 

BAT 1010 B. IX.000076 

BAT 3308 B. IX.000077 

BAT 1329 B. IX.000077/II 

BAT 2942 B. IX.000078 

BAT 2831 B. IX.000079 

BAT 516 B. IX.000080 

BAT 1015 B. IX.000081 

BAT 2427 B. IX.000082 

BAT 1053 B. IX.000083/1 

Le *sorti della vita / Dino Del Bo. - Milano : A. Garzanti, 1961. - 
256 p. ; 22 cm.
Le *basi morali del diritto penale / Giuseppino Ferruccio Falchi. - 
Padova : Za noni, 1930. - 386 p. ; 24 cm.

*Introduccion al estudio de la ontologia juridica / Francisco Elias 
de Tejada Spinola. - Madrid : [s. n.], 1942. - 128 p. ; 22 cm.

*Idea e concezioni della giustizia nelle civilta occidentali 1: 
L'*antichita / Nynfa Bosco. - Torino : Edizioni di Filosofia, 1968. - 
XXXII, 220 p. ; 25 cm.
*Studi di diritto pubblico 1: *Studi su: la teoria generale dello 
stato, gli statuti, le persone giuridiche, gli atti amministrativi / Ugo 
Forti. - Roma : Foro Italiano, 1937. - XII, 493 p. ; 25 cm
*Studi di diritto pubblico 2: *Studi su: i controlli, i ricorsi semplici, 
la giustizia amministrativa, il comune, materie varie, diritto 
corporativo / Ugo Forti. - Roma : Foro Italiano, 1937. - VII, 516 p. 
; 25 cm
2.: La *c. d. presunzione di paternita / Fabio Lanfranchi. - 
Bologna : Zanichelli, 1964. - 94 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Modena ; 102)
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Modena. N. S ; 37)

*Costituzione e adattamento dell'ordinamento interno al diritto 
internazionale / Antonio La Pergola - Milano : A. Giuffre, 1961. - 
XI, 450 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico e 
di dottrina dello Stato dell'Universita di Roma. Ser. 4 ; 6)

*Logica, norme, azione : un'introduzione metodologica / Giuliano 
Di Bernardo - . Trento : Istituto superiore di scienze sociali, 1969. 
- 174 p. ; 22 cm .(*Serie scientifica)
La *normatività giuridica / Cesare Goretti. - Padova : CEDAM, 
1950. - 163 p. ; 23 cm.
La *normatività giuridica / Cesare Goretti. - Padova : CEDAM, 
1950. - 163 p. ; 23 cm.
*Teorie e ideologie nel diritto sindacale : l'esperienza italiana 
dopo la Costituzione / Giovanni Tarello. - Milano : Edizioni di 
Comunità, © 1967. - 151 p. ; 23 cm. (*Diritto e cultura moderna ; 
5)
*Diritto al lavoro e crisi del diritto / G. e S. Spinetti. - Padova : 
CEDAM, 1959. - 196 p. ; 25 cm.
I *dialoghi del vangelo e la civilta / colloqui di Francesco 
Carnelutti. - Firenze : Sansoni, stampa 1957. - VII, 76 p. ; 25 cm. 
(*Quaderni di San Giorgio ; 3)
*Etica, derecho e historia : el tema iusnaturalista en la 
problematica contemporanea / Jose Maria Diez Alegria. - Madrid 
: Sapientia, 1953. - 201 p. ; 22 cm.
*Persona umana e ordinamento giuridico / Antonio Pigliaru. - 
Milano : A. Giuffrè, 1953. - 186 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 30)
La *filosofia italiana come problematica dell'unita 1 / Pietro 
Cristiano Drago. - Perugia : edizioni "Unita", 1960. - XVI, 448 p. ; 
25 cm.
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BAT 1303 B. IX.000086 

BAT 890 B. IX.000087 

BAT 498 B. IX.000088 

BAT 2024 B. IX.000089 

BAT 2025 B. IX.000090 

BAT 1433 B. IX.000091 

BAT 1491 B. IX.000092/1 

BAT 1308 B. IX.000093 

BAT 1302 B. IX.000094 

BAT 1158 B. IX.000095 

BAT 1970 B. IX.000096 

BAT 305 B. IX.000097 

BAT 1059 B. IX.000098 

BAT 45 B. IX.000099 

La *filosofia italiana come problematica dell'unita 2 / Pietro 
Cristiano Drago. - Perugia : Edizioni "unita", 1960. - 353 p. ; 26 
cm.
*Interpretazione di Capograssi / Francesco Carnelutti. - [Firenze] 
: Sansoni, stampa 1956. - 39 p. ; 25 cm. (*Quaderni di San 
Giorgio ; 4)
Le *origini letterarie del riformismo (giuridico) del Muratori: dagli 
studi universitari alla "perfetta poesia italiana" / Enrico Pattaro. - 
Modena : STEM Mucchi, 1972. - 91 p. ; 23 cm. ((Gia pubbl. in: 
Archivio Giuridico, 1972.
*Contributi ad una nuova teoria pura del diritto / Alessandro 
Giuliani. - Milano : A. Giuffrè, 1954. - 206 p. ; 26 cm. (*Nuova 
collana di studi politici)(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze 
politiche. Universita degli studi di Pavia ; 1)
*Istituzioni di diritto penale canonico / Fernando Della Rocca. - 
Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1961. - XIII, 236 p. 
; 22 cm.
*Prospetto d'un insegnamento di filosofia del diritto : parte 
generale / Giuseppe Carle. - Torino [etc.] : Bocca, 1874. - VII, 
234 p. ; 25 cm. (*Nuova collezione di opere giuridiche ; 3)
*Humanismo, estado y derecho / Luis Legaz Y Lacambra. - 
Barcelona : Bosch, c1960. - 412 p. ; 23 cm.
*Derecho y libertad / Luis Legaz y Lacambra. - Buenos Aires : 
Abeledo, 1952. - 207 p. ; 24 cm.

*Inquiries into the nature of law and morals / Axel Hagerstrom ; 
edited by Karl Olivercrona ;translated by C. D. Broad. - Stockolm 
: Almqvist and Wiksell, 1953. - XXXII,377 p. ; 22 cm. ((1 ritr.

1: *Possibilità operative analitiche e strutture d'ordine delle scelte 
normative / Cesare Magni. - Padova : CEDAM, 1959. - 142 p. ; 
24 cm.
*Ricerche in tema di esperienza giuridica / Alessandro Giuliani. - 
Milano : A. Giuffre', 1955. - 136 p. ; 26 cm
*Contributi ad una nuova teoria pura del diritto / Alessandro 
Giuliani. - Pavia : [s. n.], 1953. - 118 p. ; 24 cm. (*Nuova collana 
di studi politici)
*Lezioni e saggi di filosofia del diritto / Francesco Filomusi Guelfi 
; a cura di Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 1949. - XII, 
214 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 10)
*Naturrecht und Liebesrecht / von Gunther Kuchenhoff. - 2. stark 
vermehrte und verbesserte Aufl. - Hildesheim : Olms, 1962. - 
177 p. ; 21 cm.
*Istituzioni di diritto romano / Pietro Bonfante. - 6. ed. riv. ed acc. 
- Milano : Vallardi, 1917. - XXIV, 670 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
giuridica contemporanea)
*Introduction a la theorie generale et a la philosophie du Droit / 
Claude Du Pasquier. - Neuchatel : Delachaux & Niestle, 1937. - 
XI, 373 p. ; 19 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto : studi ed appunti / Giovanni 
Ambrosetti. - Roma : Studium, 1965. - 323 p. ; 24 cm. ((Litogr.



Pagina 200

BAT 137 B. IX.000100 

BAT 2451 B. IX.000101 

BAT 2428 B. IX.000102 

BAT 3179 B. IX.000103 

BAT 3180 B. IX.000104 

BAT 4057 B. IX.000105 

BAT 44 B. IX.000106/1 

BAT 6727 B. IX.000107 

BAT 6669 B. IX.000108/1 

BAT 6670 B. IX.000108/2 

BAT 846 B. IX.000109 

BAT 847 B. IX.000110 

BAT 558 B. IX.000111 

BAT 561 B. IX.000112 

*Filosofia del lavoro / Luigi Bagolini. - Milano : Giuffre, 1971. - 
157 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Collana di manuali a cura della 
Scuola di Perfezionamento in Diritto del Lavoro e della Sicurezza 
Sociale di Bologna.(*Collana di manuali ; 1)
*Filosofia e diritto / A. Poggi. - Genova : Tip. Derelitti, 1950. - 131 
p. ; 22 cm.

La *lezione di Capograssi / Antonio Pigliaru. - Sassari : Gallizzi, 
1962. - 62 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Studi sassaresi, v. 30 (1962).

Il *problema della giustizia nel protestantesimo tedesco 
contemporaneo / Pier Luigi Zampetti. - Milano : A. Giuffrè, 1962. 
- 148 p. ; 25 cm. (*Università degli studi di Trieste, Facoltà di 
giurisprudenza, Istituto di scienze politiche ; 2)
*Assolutezza e relativita della giustizia nella concezione 
protestante attuale in Germania / Pier Luigi Zampetti. - Milano : 
Giuffre, 1955. - 81 p. ; 25 cm.
*Diritto naturale sulla base dell'etica / di Adolfo Trendelenburg ; 
1. versione italiana sulla 2. ed. tedesca dell'avv. Niccola 
Modugno. - Napoli : N. Jovene, 1873. - XXX, 577 p. ; 24 cm.
*Contributi a una filosofia del costume 1: *Problematica e storia / 
Giovanni Ambrosetti. - Bologna : N. Zanichelli, 1959. - 220 p. ; 
25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della 
Università di Modena ; 94-95)(*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Modena. N. S ; 29-30)
*Diritto e morale nella giurisprudenza tedesca contemporanea / 
Antonio Villani. - Napoli : Morano, 1964. - 109 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 6)
*Temas principales de la filosofia del derecho 1: *Teoria 
fundamental / Ladislao Tarnoi. - Caracas : Avila, 1952. - 94 p. ; 
23 cm.
*Temas principales de la filosofia del derecho 2: *Metalogica / 
Ladislao Tarnoi. - Buenos Aires : Abeledo, 1956. - 226 p. ; 20 cm 
((In front.: parte primera gnoseologia, primera seccion la 
metafisica nel derecho
Die *Grenzen der Wirksamkeit des Rechtsstaates : eine 
Untersuchung zur gegenwartigen Krise des liberalen 
Staatsgedankens / von Fr. Darmstaedter. - Heidelberg : Carl 
Winters, 1930. - 300 p. ; 24 cm. (*Heidelberger 
Rechtswissenschaftliche Abhandlungen ; 8)
Il *rapporto di priorita fra stato e proprieta / Friedrich 
Darmstaedter. - Roma : Rivista internazionale di filosofia del 
diritto, 1937. - 70 p. ; 24 cm ((Estr. da: Rivista internazionale di 
filosofia del diritto, Anno 17, fasc. 2-3
*Recht, Naturrecht und positives Recht : eine kritische 
Untersuchung der Grundbegriffe der Rechtsordnung / von Viktor 
Cathrein. - 2., beträchtlich vermehrte Aufl. - Freiburg im Breisgau 
: Herder, 1909. - 327 p. ; 21 cm.

Il *concetto di rivoluzione nella scienza del diritto / Mario A. 
Cattaneo. - [Milano] : Istituto editoriale cisalpino, stampa 1960. - 
127 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, 
Università di Milano. Ser. 2. Studi di filosofia del diritto ; 6)
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BAT 562 B. IX.000113 

BAT 1741 B. IX.000114 

BAT 1305 B. IX.000115 

BAT 1306 B. IX.000115/II 

BAT 692 B. IX.000116 

BAT 917 B. IX.000117 

BAT 1036 B. IX.000118 

BAT 1033 B. IX.000119 

BAT 1431 B. IX.000120 

BAT 4755 B. IX.000121 

BAT 2359 B. IX.000122 

BAT 2362 B. IX.000122/II 

BAT 1222 B. IX.000123 

BAT 1221 B. IX.000124 

BAT 1932 B. IX.000125 

BAT 2151 B. IX.000126 

BAT 1355 B. IX.000126 

BAT 3476 B. IX.000127 

Il *positivismo giuridico inglese : Hobbes, Bentham, Austin / 
Mario A. Cattaneo. - Milano : Giuffrè, 1962. - VII, 318 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza. Serie 
economica ; 7)
Il *diritto civile e il proletariato : studio critico sul progetto di un 
codice civile per l'impero germanico / Antonio Menger ; prima 
versione autorizzata per Giuseppe Oberosler. - Torino : F.lli 
Bocca, 1984. - 180 p. ; 25 cm. (*Biblioteca antropologica-
giuridica. Serie 3 ; 4)

Il *concetto di prova : contributo alla logica giuridica / Alessandro 
Giuliani. - Milano : A. Giuffre, 1961. - XX, 264 p. ; 25 cm.

Il *concetto di prova : contributo alla logica giuridica / Alessandro 
Giuliani. - Milano : A. Giuffre, 1961. - XX, 264 p. ; 25 cm.

*Itinerari esistenziali del diritto / Sergio Cotta. - Napoli : Morano, 
[1972]. - 174 p. ; 21 cm. ((Raccolta di scritti.(*Athenaeum ; 19)

I *presupposti filosofici della nozione del diritto / Giorgio Del 
Vecchio. - Bologna : N. Zanichelli, 1905. - 192 p. ; 25 cm.
*Sui principi di giustizia. - Milano : A. Giuffre, 1959. - 196 p. ; 25 
cm .
*Direttiva economica e norma giuridica / Enrico Di Robilant. - 
Torino : Giappichelli, 1955. - 119 p. ; 26 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 90)
*Contributi all'analisi del diritto / H. L. A. Hart ; cura di Vittorio 
Frosini. - Milano : Giuffre, 1964. - XVII, 199 p. ; 21 cm. (*Civiltà 
del diritto ; 9)
La *teoria dello stato in Dante / Hans Kelsen ; con un saggio di 
Vittorio Frosini su "Kelsen e Dante". - Bologna : Boni, 1974. - 
XXIX, 215 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 14)
La *giustizia / Ch. Perelman ; prefazione di N. Bobbio. - Torino : 
Giappichelli, 1945. - 133 p. ; 23 cm.
La *giustizia / Ch. Perelman ; prefazione di N. Bobbio. - Torino : 
Giappichelli, 1945. - 133 p. ; 23 cm.
*Concepto y mision de la filosofia juridica / Eustaquio Galan y 
Gutierrez. - Madrid : Editorial Revista de Derecho Privado, 
c1944. - 149 p. ; 20 cm. (*Editorial Revista de Derecho Privado. 
Serie K ; 2)
*Introduccion al estudio de la filosofia juridica / Eustaquio Galan 
y Gutierrez. - Madrid : Gonzalez, 1947. - 668 ; 23 cm.
*Sistema dei diritti pubblici subbiettivi / del dr. Giorgio Jellinek ; 
traduzione italiana riveduta dall'autore sulla seconda edizione 
tedesca con note dell'avv. Gaetano Vitagliano ; e prefazione del 
prof. Vittorio Emanuele Orlando. - Milano : Societa Editrice 
Libraria, 1912. - XXIII, 402 p. ; 26 cm
Il *giuspersonalismo / Nino Nava. - Milano : Editrice Academia, 
stampa 1947. - 104 p. ; 22 cm.
*Sociologia e diritto / Alessandro Groppali. - Milano : 
Ambrosiana, 1945. - 146 p. ; 24 cm.
*Interpretazione e applicazione del diritto tra scienza e politica / 
Francesco Viola, Vittorio Villa, Mirella Urso. - Palermo : CELUP, 
1974. - 229 p. ; 24 cm ((In testa al front.: Universita di Palermo, 
Istituto di filosofia del diritto.
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BAT 276 B. IX.000128 

BAT 278 B. IX.000129 

BAT 1037 B. IX.000130 

BAT 1034 B. IX.000131 

BAT 1035 B. IX.000132 

BAT 654 B. IX.000133 

BAT 547 B. IX.000134 

BAT 461 B. IX.000135 

BAT 518 B. IX.000136 

BAT 517 B. IX.000137 

BAT 450 B. IX.000138/1 

BAT 451 B. IX.000138/2 

BAT 452 B. IX.000138/3 

BAT 453 B. IX.000138/4 

BAT 454 B. IX.000138/5 

BAT 455 B. IX.000138/6 

BAT 4551 B. IX.000139 

BAT 4516 B. IX.000140 

BAT 1987 B. IX.000141 

BAT 1988 B. IX.000142 

Il *fondamento dei limiti all'attivita dello Stato / Carlo Alberto 
Biggini. - Citta di Castello : Il Solco, 1929. - 150 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura filosofica ; 15)
La *fondazione della filosofia del diritto / Julius Binder ; 
traduzione di Antonio Giolitti. - Torino : G. Einaudi, 1945. - XII, 
189 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura giuridica ; 2)
*Teoria e ideologia nelle dottrine della giustizia / Enrico Di 
Robilant. - Torino : G. Giappichelli, 1964. - 177 p. ; 25 cm. 
(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 116)
*Significato del diritto naturale nell'ordinamento canonico / Enrico 
Di Robilant. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1954. - 211 p. ; 25 
cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 85)
*Sui principi di giustizia / Enrico Di Robilant. - Milano : A. Giuffrè, 
1961. - 257 p. ; 25 cm.
*Grundzuge der Rechtsphilosophie / von Helmut Coing. - Berlin : 
Walter de Gruyter, 1950. - XI, 302 p. ; 21 cm. (*Lehrbucher und 
Grundrisse der Rechtswissenschaft ; 19)
*Stato e diritto in Hans Kelsen / Tommaso Antonio Castiglia. - 
Sassari : Gallizzi, 1932. - 195 p. ; 25 cm
*Introduzione alla vita etica / Giuseppe Capograssi. - Torino : 
Edizioni di filosofia, stampa 1953. - VI, 114 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca di filosofia ; 5)
Il *granello di senapa : parabole del Vangelo / colloqui di 
Francesco Carnelutti. - Firenze : Sansoni, stampa 1959. - 103 
p. ; 25 cm. (*Quaderni di San Giorgio ; 10)
L'*avventura dell'individuo / colloqui di Francesco Carnelutti. - 
°Firenze! : Sansoni, stampa 1957. - 84 p. ; 25 cm. (*Quaderni di 
San Giorgio ; 6)
*Opere 1 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - XVI, 
579 p. ; 23 cm.
*Opere 2 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - 633 
p. ; 23 cm.
*Opere 3 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - 453 
p. ; 23 cm.
*Opere 4 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - 410 
p. ; 23 cm.
*Opere 5 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - 543 
p. ; 23 cm.
*Opere 6 / Giuseppe Capograssi. - Milano : Giuffre, 1959. - 249 
p. ; 23 cm.
*Saggio teoretico di dritto naturale appoggiato sul fatto 1 / del P. 
Luigi Taparelli. - 4. ed. - Roma : Civiltà cattolica, 1928. - XI, 542 
p. ; 25 cm.
*Sintesi di diritto naturale : con introduzione e appendice bio-
bibliografica / Luigi Taparelli D'Azeglio. - Bologna : Zanichelli, 
1940. - VI, 74 p. ; 26 cm.
*Filosofia juridica / Emil Lask ; prologo por el prof. Enrique 
Martinez P  az. - Buenos Aires : Depalma, 1946. - XX, 101 p. ; 
20 cm
La *libertà nello stato moderno / Harold J. Laski ; a cura di 
Alessandro Schiavi. - Bari : Laterza, 1931. - XXIV, 196 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 214)
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BAT 1931 B. IX.000143 

BAT 294 B. IX.000144 

BAT 289 B. IX.000145 

BAT 290 B. IX.000146 

BAT 162 B. IX.000147 

BAT 138 B. IX.000148 

BAT 2570 B. IX.000149 

BAT 5731 B. IX.000150 

BAT 3541 B. IX.000151 

BAT 2006 B. IX.000152 

BAT 2007 B. IX.000153 

BAT 1985 B. IX.000154 

BAT 4845 B. IX.000155/1 

BAT 4844 B. IX.000155/2 

BAT 8511 B. IX.000156 

La *dottrina generale del diritto dello Stato / Giorgio Jellinek ; 
traduzione italiana sulla terza edizione tedesca del dott. 
Modestino Petrozziello ; introduzione generale di Vittorio 
Emanuele Orlando. - Milano  : A. Giuffre, 1949. - LVIII, 317 p. ; 
24 cm.
*Bibliografia degli scritti di Norberto Bobbio : (1934-1964) / Carlo 
Violi. - Siena : circolo giuridico dell'Universita, 1965. - P. 121-186 
; 25 cm. ((Estratto dagli "Studi senesi", 3. serie, 14 (1965), fasc. 
1
*Introduzione alla filosofia del diritto : ad uso degli studenti / 
Norberto Bobbio. - Torino : Giappichelli, stampa 1948. - 205 p. ; 
26 cm. ((Dattiloscritto(*Corsi universitari)
L'*indirizzo fenomenologico nella filosofia sociale e giuridica / 
Norberto Bobbio. - Torino : Istituto giuridico della R. Università, 
1934. - 157 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 28)
*Sociologia della politica : concetti, metodi e campo di ricerca / 
Filippo Barbano ; in appendice Sociologia e contesto sociale. - 
Milano : Giuffre, 1961. - 235 p. ; 25 cm.
*Diritto e scienza giuridica nella critica del concreto / Luigi 
Bagolini. - Milano : A. Giuffrè, 1942. - XV, 192 p. ; 26 cm.
*Persona e comunità : saggi di diritto privato / Pietro Rescigno. - 
Bologna : Il Mulino, © 1966. - X, 478 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 55)
*Introduzione al diritto comune / Francesco Calasso. - Milano : 
A. Giuffrè, 1951. - XIII, 391 p., [6] c. di tav. ; 24 cm.
*Jean Barbeyrac (1674-1744) : et les débuts de l'enseignement 
du droit dans l'ancienne Académie de Lausanne : contribution a 
l'histoire du droit naturel / par Philippe Meylan. - Lausanne : 
Rouge & Cie, [1937!. - 260 p., [4! c. di tav., [4! p. di tav. : ill. ; 26 
cm. ((In testa al front. : Universit é de Lausanne, Faculté de 
droit. - Sul front. : Pour le 4. centenaire de la fondation de 
l'Université, juin 1937.

Le *ideologie politiche nella crisi mondiale : saggio sui documenti 
diplomatici della seconda Grande guerra / Caterina Laviosa. - 
Padova : CEDAM, 1955. - 167 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni del 
Seminario giuridico dell'Universita di Pisa. Ser. 3 ; 3)

Il *verum-factum prima di Vico / Rodolfo Mondolfo. - Napoli : 
Guida, 1969. - 83 p. ; 21 cm. (*Studi vichiani ; 1)
La *filosofia contemporanea del derecho y del estado / Karl 
Larenz ; traduccion espanola de la edicion alemana y escrito 
preliminar por E. Galan Gutierrez y A. Truyol Serra ; con un 
prologo [di] L. Legaz Lacambra. - Madrid : Revista de Derecho 
Privado, c1942. - VIII, 232 p. ; 23 cm. (*Biblioteca de la Revista 
de Derecho Privado. Ser. C ; 22)
*Filosofía del derecho privado 1: La *idea individual / Gioele 
Solari ; prefacio del autor a esta edición argentina ; presentación 
de Renato Treves. - Buenos Aires : Depalma, 1946. - XXV, 449 
p. ; 24 cm.
*Filosofía del derecho privado 2: La *idea social / Gioele Solari. - 
Buenos Aires : Depalma, 1950. - XIV, 396 p. ; 24 cm.
Le *fait et le droit : études de logique juridique. - Bruxelles : 
Etablissements Emile Bruylant, 1961. - 278 p. ; 24 cm. (*Travaux 
du Centre national de recherches de logique)
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BAT 4552 B. IX.000157 

BAT 1248 B. IX.000158 

BAT 1249 B. IX.000159 

BAT 1412 B. IX.000160 

BAT 46 B. IX.000161 

BAT 3351 B. IX.000162/1 

BAT 124 B. IX.000163 

BAT 42 B. IX.000164 

BAT 43 B. IX.000165 

BAT 286 B. IX.000166 

BAT 47 B. IX.000167 

BAT 1807 B. IX.000168 

BAT 3728 B. IX.000169 

BAT 3504 B. IX.000170 

BAT 1353 B. IX.000171 

BAT 1354 B. IX.000172 

BAT 1432 B. IX.000173 

*Saggio teoretico di dritto naturale appoggiato sul fatto 2 / Luigi 
Taparelli. - 3. ed. - Roma : Civiltà cattolica, 1900. - 494 p. ; 25 
cm.
*Norme primarie e norme secondarie / Giacomo Gavazzi. - 
Torino : G. Giappichelli, 1967. - 166 p. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 128)
*Delle antinomie / Giacomo Gavazzi. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1959. - 183 p. ; 26 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
105)
*Lecciones de filosofia del derecho / Carlos Jose Gutierrez. - 
Madrid : Tridente, 1964. - 286 p. ; 22 cm.
*Diritto naturale cristiano : profili di metodo, di storia e di teoria / 
Giovanni Ambrosetti. - Roma : Studium, 1970. - 244 p. ; 23 cm. 
(*Cultura ; 38)
Il *realismo giuridico scandinavo 1: *Axel Hagerstrom / Enrico 
Pattaro. - Bologna : Cooperativa libraria universitaria editrice, 
1974. - 323 p. : ill., 1 ritr. ; 24 cm.
*John Austin alle origini del positivismo giuridico / di Arduino 
Agnelli. - Torino : Giappichelli, 1959. - 296 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di 
Torino ; 7)
*Logica simbolica e diritto / Nicolo Amato. - Milano : A. Giuffrè, 
1969. - XV, 419 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 27)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 8)
*Diritto naturale cristiano : lineamenti storici / Giovanni 
Ambrosetti. - Roma : Studium, c1964. - 175 p. ; 17 cm. 
(*Universale Studium ; 93)
*Lezioni di filosofia del diritto / Roberto [!] Bobbio ; raccolte dagli 
studenti P. Antonelli e G. Chiesura. - Padova : Gruppo fascisti 
universitari ; Bologna : La Grafolito, 1941. - 267 p. ; 30 cm. ((In 
testa al front.: R. Universita di Padova
*Razionalità e storicità del diritto / Giovanni Ambrosetti. - Milano : 
A. Giuffrè, 1953. - VIII, 234 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto 
di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 28)
Lo *stato : corso di lezioni di filosofia del diritto tenute presso 
l'Universita di Bari nell'anno accademico 1942-43, raccolte a 
cura e per uso degli studenti / Aldo Moro. - Padova : CEDAM, 
1943. - 297 p. ; 25 cm. ((Copia xerografica.
*Storia del diritto penale italiano : da Cesare Beccaria ai giorni 
nostri / Ugo Spirito. - 2. ed. riveduta e ampliata. - Torino : Bocca, 
1932. - 259 p. ; 24 cm. (*Nuova collezione di opere giuridiche ; 
270)
*Cibernetica, informatica y derecho : un analisis metodologico / 
Antonio Enrique Perez Luno. - Bologna : Publicaciones del Real 
Colegio de Espana, 1976. - 166 p. ; 24 cm.
*Dottrina dello stato / Alessandro Groppali. - 7. ed. riveduta ed 
accresciuta. - - Milano : dott. A. Giuffre, 1945. - XVI, 250 p. ; 22 
cm.
*Dottrina dello Stato / Alessandro Groppali. - 6. ed. riveduta ed 
aggiornata. - Milano : Giuffre, 1942. - XII, 299 p. ; 26 cm
The *concept of law / by H. L. A. Hart. - Oxford : Clarendon, 
1961. - VIII, 263 p. ; 22 cm. (*Clarendon law series)
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BAT 3430 B. IX.000174 

BAT 1351 B. IX.000175 

BAT 6683 B. IX.000176 

BAT 353 B. IX.000177 

BAT 287 B. IX.000178 

BAT 288 B. IX.000179 

BAT 282 B. IX.000180 

BAT 497 B. IX.000181 

BAT 136 B. IX.000182 

BAT 171 B. IX.000183 

BAT 139 B. IX.000184 

BAT 445 B. IX.000185 

BAT 446 B. IX.000186 

BAT 447 B. IX.000187 

BAT 449 B. IX.000188 

BAT 8513 B. IX.000189 

BAT 4799 B. IX.000190 

BAT 4798 B. IX.000191 

*Società, legge e ragione / Guido Fassò. - Milano : Edizioni di 
comunità, [1974]. - 296 p. ; 23 cm. (*Diritto e cultura moderna ; 
15)
I *fondamenti giuridici del solidarismo / A. Groppali. - Genova : 
G. Ricci, 1914. - 263 p. ; 19 cm.
Il *criterio della buona fede e la scienza del diritto privato : dal 
codice napoleonico al codice civile italiano del 1942 / Domenico 
Corradini. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - XIII, 599 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Pisa ; 25)
Il *fondamento della scienza politica : nella storia e nelle correnti 
contemporanee / Giulio Bruni Roccia. - Milano : Giuffre, 1965. - 
VIII, 343 p. ; 25 cm
*Teoria dell'ordinamento giuridico / Norberto Bobbio. - Torino : 
G. Giappichelli, stampa 1960. - 218 p. ; 25 cm. (*Corsi 
universitari)

*Teoria della scienza giuridica / Norberto Bobbio. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1950. - 239 p. ; 26 cm. (*Corsi universitari)

*Lezioni di filosofia del diritto : ad uso degli studenti / Norberto 
Bobbio. - Torino : Giappichelli, stampa 1945. - 224 p. ; 26 cm. 
((Dattiloscritto(*Corsi universitari)
Il *giudice e il diritto / Benjamin Nathan Cardozo. - Firenze : La 
nuova Italia, 1961. - XI, 255 p. ; 23 cm. ((Saggi tratti da: 
Selected Writings of Benjamin Nathan Cardozo. New York, 
1947. - Intr. e trad. di Vincenzo Gueli.
La *simpatia nella morale e nel diritto : aspetti del pensiero di 
Adam Smith e orientamenti attuali / Luigi Bagolini. - 2. ed. riv. ed 
ampliata. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1966. - 163 p. ; 23 
cm.
*Funciones e interpretacion del derecho internacional privado en 
una perspectiva historica / Giuseppe Barile. - Valladolid : 
Universidad de Valladolid, 1965. - 76 p. ; 22 cm.
Il *problema del diritto : sviluppando la filosofia del Carabellese / 
Luigi Bagolini. - Roma : "Foro italiano", 1941. - 70 p. ; 24 cm. 
((Estr. da: Rivista Italiana per le Scienze Giuridiche, anno 16 
(1941).
*Saggio sullo stato / Giuseppe Capograssi. - Milano [etc.! : 
Bocca, 1918. - 256 p. ; 23 cm.
*Riflessioni sulla autorità e la sua crisi / Giuseppe Capograssi. - 
Lanciano : Carabba, 1921. - 269 p. ; 22 cm.
La *nuova democrazia diretta / Giuseppe Capograssi. - Roma : 
Pinnarò, 1922. - 235 p. ; 23 cm.
*Analisi dell'esperienza comune / Giuseppe Capograssi. - 
Roma : Athenaeum, 1930. - IV, 201 p. ; 25 cm.
*Logique juridique : nuovelle rhétorique / Ch. Perelman. - Paris : 
Dalloz, 1976. - II, 194 p. ; 22 cm. (*Methodes du droit)
*Christian Thomasius / von Max Fleischmann. - Halle : 
Niemeyer, 1931. - 260 p. ; 27 cm.
*Christian Thomasius und seine beziehungen zum pietismus : 
inaugural dissertation / von Liselotte Neisser. - Munchen : 
Wagner, 1928. - 108 p. ; 23 cm.
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BAT 6562 B. IX.000192 

BAT 1304 B. IX.000193 

BAT 1296 B. IX.000194 

BAT 6693 B. IX.000194/II 

BAT 5758 B. IX.000195/1 

BAT 6498 B. IX.000196 

BAT 3290 B. IX.000197 

BAT 910 B. IX.000198 

BAT 464 B. IX.000199 

BAT 460 B. IX.000200 

BAT 2061 B. IX.000201 

BAT 2332 B. IX.000202 

BAT 2330 B. IX.000203 

BAT 2706 B. IX.000204 

BAT 2064 B. IX.000205 

BAT 904 B. IX.000206 

BAT 905 B. IX.000207 

La *filosofia del diritto nel pensiero cristiano / Goffredo Quadri. - 
Milano : Marzorati, 1955. - 164 p. ; 25 cm ((Estr. da Grande 
Antologia Filosofica
*Ricerche in tema di esperienza giuridica / Alessandro Giuliani. - 
Milano : A. Giuffrè, 1957. - 204 p. ; 26 cm.
*Neopositivismo e scienza del diritto / Virgilio Giorgianni. - 
Roma : Bocca, 1956. - 358 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Universita di Genova.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Universita di Genova ; 
7)
*Neopositivismo e scienza del diritto / Virgilio Giorgianni. - 
Roma : Bocca, 1956. - 358 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Universita di Genova.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia dell'Universita di Genova ; 
7)
Il *diritto pubblico italiano nei secoli 12.-15. : lezioni di storia del 
diritto italiano 1 / Giovanni De Vergottini. - 2. ed. - Milano : A. 
Giuffrè, 1954. - 286 p. ; 25 cm.
*Storia del diritto romano / Pietro Bonfante. - 2. ed. riveduta ed 
ampliata. - Milano : Societa Editrice Libraria, 1909. - XVI, 862 p. ; 
14 cm. (*Piccola biblioteca scientifica ; 9)
Il *diritto naturale / Guido Fasso. - Torino : ERI, [1964]. - 128 p. ; 
18 cm. (*ERI classe unica ; 160)
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 3. ed. 
riveduta e accresciuta. - Roma : Rivista internazionale di filosofia 
del diritto, 1936. - VIII, 399 p. ; 26 cm.
*Temporalità e norma nella critica della ragione giuridica / Gino 
Capozzi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1968. - 
309 p. ; 22 cm. (L'*acropoli. N. S ; 6)
La *mediazione come divenire e come relazione : etica e diritto 
nella problematica dell'immanentismo / Gino Capozzi. - Napoli : 
Jovene, 1961. - XV, 348 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
giuridica dell'Università di Napoli ; 48)
*Riflessioni sul problema della giustizia / Alessandro Levi ; in 
appendice: La giustizia, appunti per una conferenza, [di] 
Ludovico Limentani. - Lodi : Biancardi, 1943. - VII, 130 p. ; 25 
cm.
Il *negozio giuridico : saggio di filosofia del diritto / A. Passerin 
D'Entrèves. - Torino : R. Gayet, 1934. - 126 p. ; 24 cm.
La *dottrina nel diritto naturale : saggio di interpretazione storico-
critica / Alessandro Passerin d'Entreves. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1954. - 174 p. ; 23 cm.
*Cos'è il positivismo giuridico / Uberto Scarpelli. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1965. - 153 p. ; 23 cm. (*Diritto e cultura 
moderna ; 2)
Les *fondements du droit / Emmanuel Levy. - Paris : F. Alcan, 
1933. - 169 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque de philosophie 
contemporaine)
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 9. ed. 
riveduta. - Milano : Giuffre, 1953. - XIII, 385 p. ; 25 cm
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 10. ed. 
riveduta. - Milano : A. Giuffrè, 1958. - XI, 402 p. ; 26 cm.
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BAT 937 B. IX.000208 

BAT 938 B. IX.000209 

BAT 6684 B. IX.000210/II 

BAT 679 B. IX.000210 

BAT 1307 B. IX.000211 

BAT 3178 B. IX.000212 

BAT 849 B. IX.000213 

BAT 1159 B. IX.000214 

BAT 696 B. IX.000215 

BAT 1103 B. IX.000216/1 

BAT 1104 B. IX.000216/2 

BAT 3404 B. IX.000217 

BAT 3051 B. IX.000218 

BAT 3052 B. IX.000219 

BAT 3118 B. IX.000220 

*Presupposti, concetto e principio del diritto : trilogia / Giorgio 
Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - IV, 343 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Roma ; 7)
*Studi su la guerra e la pace / Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. 
Giuffrè, 1959. - 240 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Roma ; 8)
*Garantismo e statualismo : le codificazioni civilistiche 
dell'Ottocento / Domenico Corradini. - Milano : A. Giuffrè, 1971. - 
XIV, 143 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 38 / 39)(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 11)
*Garantismo e statualismo : le codificazioni civilistiche 
dell'Ottocento / Domenico Corradini. - Milano : A. Giuffrè, 1971. - 
XIV, 143 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 38 / 39)(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 11)
La *controversia : contributo alla logica giuridica / Alessandro 
Giuliani. - Pavia : Tip. del libro, 1966. - 122 p. ; 24 cm. ((Già 
pubbl. in: Studi nelle scienze giuridiche e sociali pubblicati 
dall'Istituto di esercitazioni presso la Facoltà di giurisprudenza 
dell'Università di Pavia, v. 39.(*Pubblicazioni della Università di 
Pavia. Studi nelle scienze giuridiche e sociali ; 142)
*Metafisica e scienza del diritto nel Kelsen / Pier Luigi Zampetti. - 
Milano : Giuffre, 1955. - VIII, 160 p. ; 25 cm.
Das *Wirtschaftsrecht in seiner soziologischen Struktur. - Berlin ; 
Grunewald : Rothschild, 1928. - 162 p. ; 8.
*Filosofia del diritto ad uso di lezioni /Francesco Filomusi Guelfi. 
- Roma : [s. n, 1877?]. - 192 p. ; 22 cm.
*Per una teoria giuridica dell'indirizzo politico / Vezio Crisafulli. - 
Urbino : STEU, 1939. - II, 118 p. ; 25 cm.
*Corso di diritto ecclesiastico 1: *Introduzione, Diritto canonico / 
Mario Falco. - 2. ed. - Padova : CEDAM, 1935. - XXXII, 384 p. ; 
25 cm.
*Corso di diritto ecclesiastico 2: *Diritto ecclesiastico italiano /  
Mario Falco!. - 4. ed. riv. e ampliata. - Padova : CEDAM, 1938. - 
XXVIII, 460 p.
*Scienza del diritto e diritto naturale in Giuseppe Capograssi / 
Giuseppe Acocella. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1973. - 
72 p. ; 25 cm. (*Quaderno ; 11)
*Vico y Alberdi : notas para la historia de la filosofia juridica en la 
Argentina / Renato Treves. - Buenos Aires : Universidad, 
Instituto de Filosofia, <19..>. - 32 p. ; 23 cm ((Estr. da: 
"Homenaje a Vico y Herder". 1744-1944
*Spirito critico e spirito dogmatico : contributo alla celebrazione 
del bicentenario della "Columbia University" / Renato Treves. - 
Milano : Giuffre, 1954. - 82 p. ; 24 cm. (*Annali della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Milano ; 11)(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. 
Studi di filosofia del diritto ; 2)
*Corporativismo e scienza giuridica / Arnaldo Volpicelli. - Firenze 
: Sansoni, 1934. - VIII, 203 p. 22 cm
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BAT 2680 B. IX.000221 

BAT 2787 B. IX.000222 

BAT 2796 B. IX.000223 

BAT 901 B. IX.000224 

BAT 3503 B. IX.000225 

BAT 903 B. IX.000226 

BAT 906 B. IX.000227 

BAT 1959 B. IX.000228 

BAT 1961 B. IX.000229 

BAT 7995 B. IX.000230 

BAT 1960 B. IX.000231 

BAT 2156 B. IX.000232 

BAT 2146 B. IX.000233 

BAT 2678 B. IX.000234 

BAT 2157 B. IX.000235 

BAT 2686 B. IX.000236 

BAT 2444 B. IX.000237 

BAT 3912 B. IX.000238 

*Droit et morale : deontologie juridique / par J. Salsmans ; 
preface de E. Vliebergh. - Edition francaise faite d'apres la 2. 
edition flammande. - Bruges : Beyaert, 1925. - XII, 237 p. ; 23 
cm.
L'*itinerario filosofico di Leone Sestov / Ferruccio Dechet. - 
Milano : Marzorati, c1964. - 171 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 29)
L'*etica e i problemi della cultura moderna / Georg Simmel. - 
Napoli : Guida, 1968. - 90 p. ; 19 cm. ((Trad. di Piera Pozzan.(Gli 
*opuscoli ; 1)

*Per il bene comune : tre proposte di riforme legislative / Giorgio 
Del Vecchio. - Milano : A. Giuffre, 1963. - 57 p. ; 22 cm .

La *règle de droit / études publiées par Ch. Perelman. - 
Bruxelles : Emile Bruylant, 1971. - 326 p. ; 24 cm. (*Travaux du 
Centre national de recherches de logique)
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 8. ed. 
riveduta e accresciuta. - Milano : Giuffre, 1952. - XIII, 383 p. ; 25 
cm.
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 11. ed. riv. - 
Milano : A. Giuffrè, 1962. - XI, 403 p. ; 25 cm.
*Democrazia e cultura / Hans Kelsen. - Bologna : Il Mulino, 
©1955. - XXVIII, 175 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 4)
La *dottrina pura del diritto / Hans Kelsen ; traduzione di Renato 
Treves. - [Torino] : Einaudi, 1952. - 203 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura politica e giuridica ; 5)
*Tra scienza del diritto e sociologia / Hans Kelsen ; a cura di 
Gaetano Calabrò. - Napoli : Guida, [1974]. - 87 p. ; 20 cm. 
((Trad. di Gaetano Calabro(Gli *opuscoli ; 19)
I *fondamenti della democrazia e altri saggi / Hans Kelsen. - 
Bologna : Il mulino, [1966]. - VIII, 462 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 51)
*Personalismo giuridico / Nino Nava. - Modena : Bassi & Nipoti, 
1951. - 60 p. ; 24 cm. (*Collana di monografie giuridiche e 
storiche ; 12)
*Premesse al giuspersonalismo / di Nino Nava. - Modena : 
Guanda, 1943. - 55 p. ; 20 cm.
I *fondamenti della pedagogia giuridica, ovvero La giustizia 
nell'educazione e l'educazione nella giustizia. - Taranto : Tip. 
Cressati, stampa 1958. - 77 p. ; 24 cm.
*Elementi di dommatica della colonizzazione / Santi Nava. - 
Firenze : Casa editrice poligrafica universitaria, 1937. - 181 p. ; 
26 cm. (*Biblioteca di studi coloniali ; 2)
I *casi di collisione giuridica : art. 49 C. p. / Ignazio Scaturro. - 
Torino : Bocca, 1909. - XIV, 264 p. ; 21 cm.
Il *significato del principio di effettività / Pietro Piovani. - Milano : 
A. Giuffrè, 1953. - 206 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 26)

La *filosofia giuridica post-kantiana in Germania nel suo sviluppo 
dialettico / Ferdinando D'Antonio. - Milano [etc.] : Società 
anonima editrice Dante Alighieri, 1930. - 195 p. ; 25 cm.
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BAT 6177 B. IX.000239 

BAT 3050 B. IX.000240 

BAT 3048 B. IX.000241 

BAT 3525 B. IX.000242 

BAT 2685 B. IX.000243 

BAT 2684 B. IX.000244 

BAT 2683 B. IX.000245 

BAT 2331 B. IX.000246 

BAT 2507 B. IX.000247 

BAT 2806 B. IX.000248 

BAT 2364 B. IX.000249/1 

BAT 2365 B. IX.000249/2 

BAT 2441 B. IX.000250 

BAT 2435 B. IX.000251 

BAT 3181 B. IX.000252 

BAT 3182 B. IX.000253 

*Società italiana e tutela giudiziaria dei cittadini : prime linee di 
riforma dell'ordinamento giudiziario : relazione annuale sullo 
stato della giustizia / Consiglio superiore della magistratura. - 
Roma : Istituto Poligrafico dello Stato, 1971. - 654 p. ; 25 cm.
Il *problema dell'esperienza giuridica e la filosofia 
dell'immanenza di G. Schuppe / Renato Treves. - Milano : A. 
Giuffrè, 1938. - 133 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 5)
*Diritto e cultura / Renato Treves. - Torino : Giappichelli, 1934. - 
76 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 62)
*Dalla concezione illuministica alla concezione storicistica della 
vita sociale : saggio sul concetto di società nel pensiero di C. H. 
de Saint-Simon / Francesco Gentile. - Padova : CEDAM, 1960. - 
XI, 362 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Padova ; 31)
*Contributo alla semantica del linguaggio normativo / Uberto 
Scarpelli. - Torino : Accademia delle Scienze, 1959. - 152 p. ; 24 
cm. ((Estr. da: Memorie della Accademia delle Scienze di Torino, 
ser. 3, tomo 5 pt. 2. n. 1.
*Filosofia analitica e giurisprudenza / Uberto Scarpelli. - Milano : 
Nuvoletti, 1953. - 102 p. ; 24 cm. (*Annali della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Milano ; 10)(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. 
Studi di filosofia del diritto ; 1)
*Filosofia analitica, norme e valori / Uberto Scarpelli. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1962. - 103 p. ; 22 cm. (*Saggi di cultura 
contemporanea ; 17)
La *dottrina del diritto naturale / Alessandro Passerin 
d'Entrèves ; [traduzione dall'inglese di Vittorio Fosini]. - 2. ed. 
ampliata. - Milano : Edizioni di Comunità, 1962. - 191 p. ; 21 cm. 
(*Saggi di cultura contemporanea ; 20)
*Istituzioni di diritto pubblico : il nuovo diritto pubblico italiano / 
Oreste Ranelletti. - 6. ed. riv. e ampliata. - Padova : CEDAM, 
1937. - 621 p. ; 25 cm.
La *formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele 
Solari. - Rist. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1962. - 174 p. ; 
23 cm. ((Rist. non facs. dell'ed.: Torino : Ed. dell'Erma, 1934.
*Diritto costituzionale 1 / Ferruccio Pergolesi. - Padova : 
CEDAM, 1962. - VIII, 574 p. ; 23 cm
*Diritto costituzionale 2 / Ferruccio Pergolesi ; con postille al 
volume primo. - Padova : CEDAM, 1963. - 466 p. ; 23 cm
*Filosofia e storia delle idee / Pietro Piovani. - Bari : Laterza, 
1965. - 317 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 616)
*Normatività e società / Pietro Piovani. - Napoli : E. Jovene, 
1949. - VIII, 178 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
giuridica dell'Università di Napoli ; 5)
Il *problema della conoscenza giuridica / Pier Luigi Zampetti. - 
Milano : A. Giuffrè, 1953. - 193 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 24)

*Metafisica e scienza del diritto nel Kelsen / Pier Luigi Zampetti. - 
Milano : A. Giuffrè, 1956. - VII, 180 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 5)
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BAT 3188 B. IX.000254 

BAT 3189 B. IX.000255 

BAT 2677 B. IX.000256 

BAT 2670 B. IX.000257 

BAT 2650 B. IX.000258 

BAT 2645 B. IX.000259 

BAT 3235 B. IX.000260 

BAT 3109 B. IX.000261 

BAT 3402 B. IX.000262 

BAT 2559 B. IX.000263 

BAT 2552 B. IX.000264 

BAT 2447 B. IX.000265 

BAT 2238 B. IX.000266 

BAT 2600 B. IX.000267 

BAT 911 B. IX.000268 

BAT 912 B. IX.000269 

La *rappresentanza istituzionale / Vincenzo Zangara. - 2. ed. 
interamente rifatta e ampliata. - Padova : CEDAM, 1952. - XII, 
306 p. ; 25 cm
*Limiti della funzione legislativa nell'ordinamento italiano / 
Vincenzo Zangara. - Padova : Cedam, 1955. - 108 p. ; 26 cm. 
((Estratto da: Scritti in memoria di Vittorio Emanuele Orlando
*Lezioni di diritto amministrativo : anno accademico 1924-1925 / 
A. Salandra ; raccolte e compilate dallo studente F. Guglielmi. - 
Roma : A. Sampaolesi, [1925?]. - 236, II p. ; 24 cm. ((Dattilogr. - 
Sul front.: R. Università di Roma.
L'*azione causale nel diritto cambiario / [Gerardo Santini]. - 
Padova : CEDAM, 1955. - X, 317 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di diritto ; 2)
*Introduzione allo studio del diritto comparato / Mario Sarfatti. - 
Torino : Giappichelli, 1933. - VI, 133 p. ; 25 cm.
*Questioni di metodo in scienza politica / Giovanni Sartori. - 
Firenze : Universita degli studi. °1959?!. - 307 p. ; 24 cm. ((In 
testa al front.: Facolta di scienze sociali e politiche C. Alfieri, 
Corso accademico 1958-1959.
La *crisi del diritto / G. Balladore Pallieri, P. Calamandrei, G. 
Capograssi, F. Carnelutti, G. Delitala, A. C. Jemolo, A. Rava, G. 
Ripert ; a cura della Facolta di Giurisprudenza dell'Universita di 
Padova. - Padova : CEDAM, 1953. - VI, 190 p. ; 26 cm
*Libertà giuridica e diritti fondamentali / Pietro Virga. - Milano : 
Giuffrè, 1947. - VII, 291 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni a cura della 
Facoltà di giurisprudenza ; 2)
*Esperienza giuridica, dialettica e storia in Giuseppe 
Capograssi : contributo allo studio del rapporto tra Capograssi e 
l'idealismo / Giuseppe Zaccaria. - Padova : CEDAM, 1976. - IX, 
195 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza 
dell'Università di Padova ; 76)

Le *droit, la logique et le bon sens : conférences d'introduction 
philosophique à l'étude du droit, (deuxième série) / par Georges 
Renard. - Paris : Libr. Recueil Sirey, 1925. - XII, 408 p. ; 18 cm.

*Allgemeine staatslehre / Hermann Rehm. - Lipsia : Goschen, 
1907. - 149 p. ; 16 cm. (*Sammlung Göschen)
*Pour le droit naturel : a propos du livre de M. Hauriou: Les 
principes du droit public / G. Platon. - Paris : Riviere, 1911. - 125 
p. ; 18 cm. (*Eudes sur le devenir social ; 6)
*Principii di diritto costituzionale / per V. E. Orlando. - 3. ed. - 
Firenze : Barbera, 1894. - 273 p. ; 17 cm. (*Manuali Barbera di 
scienze giuridiche sociali e politiche. Serie teorica ; 4)
*Principii di diritto amministrativo italiano / Santi Romano. - 
Milano : Società editrice libraria, 1901. - VII, 583 p. ; 14 cm. 
(*Piccola biblioteca scientifica ; 7)
La *giustizia / Giorgio Del Vecchio. - 3. ed. riv. e accresciuta con 
un'appendice sul fondamento della giustizia penale. - Roma : 
Studium, 1946. - XI, 226 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 2)
La *giustizia / Giorgio Del Vecchio. - 4. ed. riveduta e accresciuta 
con una nuova appendice. - Roma : Studium, stampa 1951. - 
250 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 2)
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BAT 935 B. IX.000270 

BAT 930 B. IX.000271 

BAT 931 B. IX.000272 

BAT 932 B. IX.000273 

BAT 2781 B. IX.000274 

BAT 2516 B. IX.000275 

BAT 2519 B. IX.000276 

BAT 2502 B. IX.000277 

BAT 2531 B. IX.000278/1 

BAT 2532 B. IX.000278/2 

BAT 2597 B. IX.000279 

BAT 2351 B. IX.000280 

BAT 2350 B. IX.000281 

BAT 2205 B. IX.000282 

BAT 2609 B. IX.000283 

BAT 2624 B. IX.000284 

BAT 2152 B. IX.000285 

BAT 2150 B. IX.000286 

*Gabriele D'Annunzio / Giorgio Del Vecchio ; con un discorso 
introduttivo di Ernesto Eula. - Pescara : Edizioni Aternine, 1960. 
- X, 60 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Biblioteca di Incontri ; 8)

La *giustizia / Giorgio Del Vecchio. - 2. ed. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1924. - 79 p. ; 26 cm. ((Già pubbl. in: Rivista 
internazionale di Filosofia del diritto, a. 3 (1923), fasc. 2-4.
*Poesie / Giorgio Del Vecchio. - Roma : Mediterranea, 1953. - 62 
p. ; 22 cm
La *Societe des Nations au point de vue de la philosophie du 
droit international / par Giorgio Del Vecchio. - Paris : Librairie du 
Recueil Sirey, 1932. - 107 p. ((In testa al front.: Academie de 
droit international. - In front.: Extrait du recueil des cours
*De la justice et du droit : explication de la definition 
traditionnelle de la justice : suivie d'une etude sur la distinction 
du ius naturale et du ius gentium / Felix Senn. - Paris : Sirey, 
1927. - 96 p. ; 23 cm.
Il *valore della storia di fronte alle scienze naturali e per la 
concezione del mondo / Adolfo Ravà. - Roma : E. Loescher, 
1909. - 135 p. ; 22 cm.
La *filosofia europea nell'Ottocento / Adolfo Ravà. - Napoli : 
Morano, 1966. - 184 p. ; 20 cm. (*Athenaeum ; 4)

*Beitrage zur Kultur-und-Rechts Philosophie / <a cura di> 
Gustav Radbruch. - Heidelberg : Rausch, 1948. - 290 p. ; 21 cm

*Filosofia do direito 1 / Miguel Reale. - 3. ed. rev. e aumentada. - 
Sao Paulo : Saraiva, 1962. - X, 250 p. ; 24 cm.
*Filosofia do direito 2 / Miguel Reale. - 3. ed. rev. e aumentada. - 
Sao Paulo : Saraiva, 1962. - P. X, 256-670 ; 24 cm.
*Frammenti di un dizionario giuridico / Santi Romano. - Milano : 
A. Giuffrè, 1947. - 251 p. ; 22 cm.

Un *mestiere difficile: il magistrato / Giuseppe Pera. - Bologna : Il 
Mulino, 1967. - 206 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)

*Dalla applicazione del principio di nazionalità ai popoli di civiltà 
non europea / Pasquale Pennisi di Santa Margherita. - Padova : 
Cedam, 1931. - XVII, 100 p. ; 26 cm.
*Scritti di filosofia della religione / Marco M. Olivetti. - Roma : [s. 
n.], 1965. - 195 p. ; 24 cm.
L'*eguaglianza giuridica nell'ordinamento costituzionale / Claudio 
Rossano. - Napoli : E. Jovene, 1966. - XX, 554 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 
82)
*Diritti di liberta / Francesco Ruffini. - 2. ed. / con introduzione e 
note di Piero Calamandrei. - Firenze : La nuova Italia, 1946. - 
LXI, 329 p. ; 20 cm
Il *diritto nell'etica della persona. - Modena : Tip. STEM di C. 
Mucchi, 1960. - 51 p. ; 23 cm .
La *crisi del diritto sociale / Nino Nava. - Modena : Bassi & nipoti, 
1952. - 63 p. ; 23 cm. (*Collana di monografie giuridiche e 
storiche ; 13)
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BAT 2545 B. IX.000287 

BAT 2546 B. IX.000288 

BAT 2529 B. IX.000289/1 

BAT 2530 B. IX.000289/2 

BAT 2525 B. IX.000290 

BAT 2473 B. IX.000291 

BAT 2490 B. IX.000292/2 

BAT 2458 B. IX.000293 

BAT 2534 B. IX.000294 

BAT 2536 B. IX.000295 

BAT 2707 B. IX.000296 

BAT 2708 B. IX.000297 

BAT 2526 B. IX.000298 

BAT 3035 B. IX.000299 

BAT 2550 B. IX.000300/1 

BAT 2551 B. IX.000300/2 

BAT 2471 B. IX.000301 

BAT 3046 B. IX.000302 

*Profili pratici del diritto processuale civile / Enrico Redenti. - 2. 
ed. riveduta e corredata da una esposizione dei progetti di 
riforma del Codice di procedura civile e da altre appendici. - 
Milano : A. Giuffrè, 1939. - XI, 784 p. ; 25 cm.
Il *giudizio civile con pluralita di parti / Enrico Redenti. - Ristampa 
della 1. ed. con una prefazione dell'autore. - Milano : A. Giuffre, 
1960. - XXVIII, 290 p. ; 25 cm. (*Università di Firenze, 
Fondazione Piero Calamandrei ; 4)
*Filosofia do direito 1: tomo 1 / Miguel Reale. - Sao Paulo : 
Saraiva, 1953. - 256 p. ; 24 cm.
*Filosofia do direito 1: tomo 2 / Miguel Reale. - Sao Paulo : 
Saraiva, 1953. - P. 266-647 ; 24 cm.
*Horizontes do direito e da historia : estudios de filosofia do 
direito e da cultura / Miguel Reale. - Sao Paulo : Saraiva, 1956. - 
342 p. ; 22 cm. (*Coleção "Direito e cultura" ; 4)

*Introduzione alla filosofia del diritto / Roscoe Pound ; [trad. di G. 
Tarello ; introduzione di W. Cesarini Sforza]. - Firenze : Sansoni, 
[1963]. - XXVII, 297 p. ; 20 cm. (I *classici del diritto ; 5)

Le *regne des fins : l'essence de la civilisation / Jean Pucelle ; 
preface de Jean Nabert. - Paris : Vitte, 1959. - 455 p. ; 19 cm.
*Introduzione per la ricerca del fondamento della morale / 
Vincenzo Poletti. - Faenza : F.lli Lega, 1959. - 334 p. ; 23 cm
*Fundamentos do direito : contribucao ao estudo da formacao, 
da naturaleza e da validade da ordem juridica positiva / Miguel 
Reale. - Sao Paulo : Empresa grafica da Revista dos tribunais, 
1940. - X, 320 p. ; 23 cm.
*Pluralismo e liberdade / Miguel Reale. - Sao Paulo : Saraiva, 
1963. - IX, 300 p. ; 22 cm
*Teorie sovietiche del diritto / Stučka ... \et al.! ; a cura di 
Umberto Cerroni. - Milano : Giuffrè, 1964. - LI, 320 p. ; 22 cm. 
(*Civiltà del diritto ; 7)
*Juristische Methodenlehre : zugleich eine Einleitug in die 
Methodik der Geisteswissensschaften / Wilhelm Sauer. - 
Stuttgart : F. Enke, 1940. - X, 624 p. ; 24 cm
*Teoria do direito e do estado / Miguel Reale. - Sao Paulo : 
Livraria Martins, 1940. - XII, 337 p. ; 25 cm.
*Lezioni di diritto parlamentare / Silvano Tosi. - Firenze : Facolta 
di scienze politiche Cesare Alfieri dell'Universita, 1962. - 241 p. ; 
24 cm
*Scritti e discorsi giuridici di un mezzo secolo 1: *Intorno al diritto 
processuale / Enrico Redenti. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - VII, 
790 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 29)

*Scritti e discorsi giuridici di un mezzo secolo 2: *Intorno al diritto 
sostanziale / Enrico Redenti. - Milano : Giuffrè, 1962. - 796 p. ; 
25 cm. (*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 30)

*Societa e diritto nella formazione della persona / Gaetano 
Pottino. - Palermo : Flaccovio, °1942!. - 52 p. ; 25 cm.
La *responsabilità collegiale / Silvio Trentin ; con prefazione del 
prof. avv. Giovanni Vacchelli. - Milano : F. Vallardi, pref. 1910. - 
XV, 490 p. ; 23 cm.
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BAT 2021 B. IX.000303 

BAT 2522 B. IX.000304/1 

BAT 2523 B. IX.000305 

BAT 2149 B. IX.000306 

BAT 2147 B. IX.000307 

BAT 2155 B. IX.000308 

BAT 2154 B. IX.000309 

BAT 2153 B. IX.000310 

BAT 3184 B. IX.000311 

BAT 3183 B. IX.000312 

BAT 3170 B. IX.000313 

BAT 3199 B. IX.000314 

BAT 2137 B. IX.000315 

BAT 2475 B. IX.000316 

BAT 2474 B. IX.000316/II 

BAT 2142 B. IX.000317 

*Horizontes del pensamiento juridico : estudios de filosofia del 
derecho / Luis Legaz y Lacambra. - Barcelona : Bosch, 1947. - 
584 p. ; 23 cm.
*Potere discrezionale del giudice civile 1: *Esposizione critica 
della dottrina, nozione generale / Alessandro Raselli. - Padova : 
CEDAM, 1927. - VI, 248 p. ; 25 cm.
*Del concetto di status e delle sue applicazioni nel diritto 
processuale / Alessandro Raselli. - Siena : Circolo giuridico della 
R. Universita, 1925. - 291 p. ; 25 cm. ((Estratto dagli "Studi 
senesi", anni 1922-25
*Fondazione del diritto comunitario / Nino Nava. - Modena ; 
Milano : Berben, 1950. - 88 p. ; 20 cm. (*Creare : collana di 
problemi dello spirito ; 1)
La *crisi del diritto e l'etica della responsabilità / Nino Nava. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1959. - 116 p. ; 26 cm.
*Valore e determinazione giuridica / Nino Nava. - Modena : 
Bassi & nipoti, 1954. - 53 p. ; 23 cm. (*Collana di monografie 
giuridiche e storiche ; 15)
*Morte e rinascita del diritto naturale / Nino Nava. - Modena : E. 
Bassi e Nipoti, 1953. - p. 64 ; 24 cm. (*Collana di monografie 
giuridiche e storiche ; 14)
Le *trasformazioni della proprieta / Nino Nava ; prefazione 
Angelo Santoro. - Modena : Bassi & Nipoti, 1955. - 66 p. ; 25 cm. 
(*Collana di monografie giuridiche e storiche ; 16)
*Dallo Stato liberale allo Stato dei partiti : la rappresentanza 
politica / Pier Luigi Zampetti. - 2. ed. - Milano : A. Giuffrè, 1973. - 
VIII, 223 p. ; 21 cm.
Il *finalismo nel diritto : verso una concezione personalistica 
dell'ordinamento giuridico / Pier Luigi Zampetti. - Milano : A. 
Giuffrè, 1969. - 146 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Trieste ; 3)
Das *Problem der Naturrechtslehre : Versuch einer 
Orientierung / von Erik Wolf. - Karlsruhe : Muller, 1959. - XII, 173 
p. ; 23 cm. (*Freiburger rechts- und staatswissenschaftliche 
Abhandlungen ; 2)
*Einfuhrung in die juristische Methodenlehre / Reinhold 
Zippelius. - Munchen : C. H. Beck, 1971. - 137 p. ; 21 cm. 
(*Beck'sche Schwarze Reihe ; 80)
*Diritto, società e Stato nella filosofia dell'esistenza / Giuseppe 
Lumia. - Milano : A. Giuffrè, 1961. - 119 p. ; 25 cm.

*Giustizia, diritto, interesse.../ introduzione di P. Gori. - Bologna : 
Soc. editrice "Il mulino", 1962. - XIX, 333 p. ; 21 cm (( Contiene, 
in trad. italiana: Interpretations of legal history ; Justice according 
to law ; A survey of social interests. - Trad. P. Gori, G. Biasin .
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 3)

*Giustizia, diritto, interesse.../ introduzione di P. Gori. - Bologna : 
Soc. editrice "Il mulino", 1962. - XIX, 333 p. ; 21 cm (( Contiene, 
in trad. italiana: Interpretations of legal history ; Justice according 
to law ; A survey of social interests. - Trad. P. Gori, G. Biasin .
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 3)

I *limiti soggettivi del diritto di sciopero : profili penali di 
giurisprudenza costituzionale / Giorgio Lusenti. - Piacenza : 
Casa editrice La tribuna, 1963. - 112 p. ; 24 cm.
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BAT 2124 B. IX.000318 

BAT 2375 B. IX.000319 

BAT 2115 B. IX.000320 

BAT 2114 B. IX.000321 

BAT 2118 B. IX.000322 

BAT 2807 B. IX.000323 

BAT 2518 B. IX.000324 

BAT 2517 B. IX.000325 

BAT 2107 B. IX.000326/1 

BAT 2108 B. IX.000326/2 

BAT 2508 B. IX.000327/1 

BAT 2509 B. IX.000327/2 

BAT 2709 B. IX.000328 

BAT 2619 B. IX.000329 

La *politica : *lezioni di diritto naturale / Jacques Leclercq ; 
traduzione della 4. ed. francese aggiornata e ampliata a cura di 
Giuseppe Lucini. - Pavia : Cortina, stampa 1960. - 437 p. ; 23 
cm.
Il *problema morale e politico nella filosofia moderna / Giacomo 
Perticone. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 1930. - 210 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di filosofia e pedagogia)
*Nuovo contributo allo studio sulla origine dello Stato / Giuseppe 
Lo Verde. - Napoli : Jovene, 1939. - 50 p. ; 26 cm ((Estr. da: 
"Annali della Facolta giuridica dell'Universita di Camerino", v. 
12.-1., 1938
Il *problema delle origini dello Stato / Giuseppe Lo Verde. - 
Palermo : Trimarchi, stampa 1936. - 67 p. ; 25 cm. (*Quaderni di 
filosofia e storia. Ser. 3 ; 2)

*Introduccion al derecho politico : las transformaciones sociales 
del Derecho Politico actual / Pablo Lucas Verdu ; prologo de 
Enrique Tierno Galvan. - Barcelona : Bosch, 1958. - XII, 275 p. ; 
21 cm. (*Studia Albornotiana. Serie B, Textos Didacticos ; 2)

Le *droit et la doctrine de la justice / par P.-C. Solberg et Guy-
Ch. Cros. - Paris : Librairie Felix Alcan, 1930. - 178 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Scritti minori di filosofia del diritto / Adolfo Rava ; a cura di Widar 
Cesarini Sforza. - Milano : A. Giuffrè, 1958. - VII, 168 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 8)
Il *matrimonio secondo il nuovo ordinamento italiano / Adolfo 
Rava. - Padova : CEDAM, 1929. - XII, 153 p. ; 22 cm
*Filosofia del derecho 1: *Compendio de filosofia del derecho / 
Flavio Lopez de Onate. - Buenos Aires : Ediciones juridicas 
europa-america, 1961. - 281 p. ; 15 cm. (*Breviarios de 
derecho ; 45)
*Filosofia del derecho 2: La *filosofia y las ciencias / Flavio 
Lopez de Onate. - Buenos Aires : ediciones juridicas Europa-
America, 1961. - 27 p. ; 15 cm. (*Breviarios de derecho ; 46)
*Scritti e discorsi varii 1: *Scritti di diritto penale / Silvio Ranieri. - 
Milano : Giuffre, 1968. - XII, 596 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: 
Seminario Giuridico della Universita di Bologna.(*Seminario 
giuridico della Università di Bologna ; 50)
*Scritti e discorsi varii 2: *Procedura penale, discorsi / Silvio 
Ranieri. - Milano : Giuffre, 1968. - X, 563 p. ; 24 cm. ((In testa al 
front.: Seminario Giuridico della Universita di Bologna.
(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 51)

*Studi economico-giuridici / pubblicati a cura della Facolta di 
Giurisprudenza. - Padova : CEDAM, 1958. - X, 397 p. ; 25 cm. 
(*Universita di Cagliari. Istituto di scienze giuridiche, economiche 
e politiche, 1957-58 ; 40)(*Istituto di Scienze giuridiche, 
Economiche e Politiche della Universita di Cagliari ; 40)

La *delegazione amministrativa nel quadro dell'ordinamento 
regionale / Fabio Roversi Monaco. - Milano : Giuffre, 1970. - 162 
p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Seminario Giuridico della 
Universita di Bologna.(*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 56)
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BAT 2594 B. IX.000330 

BAT 2527 B. IX.000331 

BAT 2604 B. IX.000332 

BAT 3218 B. IX.000333 

BAT 2284 B. IX.000334 

BAT 2601 B. IX.000335 

BAT 2603 B. IX.000336 

BAT 2515 B. IX.000337 

BAT 2596 B. IX.000338 

BAT 2593 B. IX.000338/II 

BAT 2239 B. IX.000339/1 

BAT 2240 B. IX.000339/2 

BAT 2074 B. IX.000340 

BAT 2075 B. IX.000340/II 

BAT 2202 B. IX.000341 

BAT 2058 B. IX.000342 

BAT 2803 B. IX.000343/1 

BAT 2801 B. IX.000344 

BAT 3329 B. IX.000345/II 

*Governo, legge, politica / Carlo Roehrssen. - Milano : A. Giuffrè, 
1969. - 252 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di economia 
e commercio dell'Università di Roma ; 36)
*Teoria do direito e do estado / Miguel Reale. - 2. ed. revista e 
aumentada. - Sao Paulo : Livraria Martins Editora, stampa 1960. 
- XIV, 375 p. ; 23 cm
Il *pensiero giuridico / Giorgio Roncagli. - Milano : A. Giuffrè, 
1953. - 92 p. ; 26 cm.
*Scritti vari di filosofia del diritto raccolti per l'inaugurazione della 
Biblioteca Giorgio Del Vecchio / °scritti di! G. Ambrosetti ... °et 
al.!. - Milano : Giuffre, 1961. - 323 p. ; 26 cm. (*Quaderni della 
Societa italiana di filosofia del diritto ; 3)
*Teoria generale dello Stato fascista / Sergio Panunzio. - 2. ed. 
ampliata e aggiornata. - Padova : CEDAM, 1939. - XXIX, 597 p. ; 
25 cm.
L'*ordinamento giuridico / Santi Romano. - 2 ed. con aggiunte. - 
Firenze : Sansoni, 1946. - 190 p. ; 22 cm. (I *classici del diritto ; 
1)
L'*eterno ritorno del diritto naturale / Heinrich Rommen ; 
traduzione e prefazione di Giovanni Ambrosetti. - Roma : 
Studium, 1965. - XXIV, 217 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 30)
*Diritto e stato nella morale idealistica / Adolfo Ravà. - Padova : 
CEDAM, 1950. - XIX, 211 p. ; 23 cm
*Analisi dell'anarchismo nello Stato moderno / Carlo Roehrssen. 
- Roma : Edigraf, 1971. - 158 p. ; 24 cm .
*Analisi dell'anarchismo nello Stato moderno / Carlo Roehrssen. 
- Roma : Edigraf, 1971. - 158 p. ; 24 cm .
*Scritti giuridici in memoria di V. E. Orlando1. - Padova : 
CEDAM, 1957. - XXIV, 668 p. : [1] ritr. ; 26 cm.
*Scritti giuridici in memoria di V. E. Orlando2. - Padova : 
CEDAM, 1957. - 736 p. ; 26 cm.
*Introduccion a los temas centrales de la  filosofia del derecho / 
Salvador Lissarague. - Barcellona : Bosch, 1948. - 136 p. ; 24 
cm.
*Introduccion a los temas centrales de la  filosofia del derecho / 
Salvador Lissarague. - Barcellona : Bosch, 1948. - 136 p. ; 24 
cm.
I *fondamenti della filosofia classica / Francesco Olgiati. - Milano 
: Vita e pensiero, stampa 1950. - XI, 310 p. ; 25 cm.
*Teoria generale del diritto / Alessandro Levi. - Padova : 
CEDAM, 1950. - XIX, 461 p. ; 25 cm. (*Manuali di scienze 
giuridiche)
1: *Individualismo e diritto privato / Gioele Solari. - Torino : 
Giappichelli, 1939. - XI, 343 p. ; 25 cm.
Der *staat : politik und rechtsphilosophie / Paul Von Sokolowski. 
- Halle : Niemeyer, 1932. - XXI, 721 p. ; 24 cm
*Derecho y Paz : Actas del 1. Congreso de Filosofia del 
Derecho, celebrado en Madrid en el mes de octubre de 1964 / 
Sociedad Espanola de Filosofia Juridica y Social. - [Madrid] : 
Instituto de Estudios Juridicos y Consejo Superior de 
Investigaciones Cientificas, [1964?]. - X, 399 p. ; 24 cm.
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BAT 3328 B. IX.000345 

BAT 2817 B. IX.000346/1 

BAT 2818 B. IX.000346/2 

BAT 958 B. IX.000347 

BAT 2166 B. IX.000348 

BAT 2369 B. IX.000349 

BAT 2314 B. IX.000350 

BAT 2313 B. IX.000351 

BAT 2283 B. IX.000352 

BAT 2288 B. IX.000353 

BAT 2804 B. IX.000354/2 

BAT 2065 B. IX.000355/1 

BAT 2066 B. IX.000355/2.1 

BAT 2409 B. IX.000356 

BAT 2410 B. IX.000357 

BAT 2411 B. IX.000358 

BAT 2412 B. IX.000359 

BAT 2481 B. IX.000360 

*Derecho y Paz : Actas del 1. Congreso de Filosofia del 
Derecho, celebrado en Madrid en el mes de octubre de 1964 / 
Sociedad Espanola de Filosofia Juridica y Social. - [Madrid] : 
Instituto de Estudios Juridicos y Consejo Superior de 
Investigaciones Cientificas, [1964?]. - X, 399 p. ; 24 cm.
*Storia del diritto penale italiano 1: *Da Beccaria a Carrara / Ugo 
Spirito. - Roma : De Alberti, 1925. - 171 p. ; 21 cm. (*Studi 
giuridici ; 1)
*Storia del diritto penale italiano 2: *Dalle origini della scuola 
positiva al nuovo idealismo / Ugo Spirito. - Roma : De Alberti, 
1925. - 191 p. ; 21 cm.
*Diritto d'arte : teoria, storia, proposte / Giulio De Montemayor. - 
Napoli : R. Ricciardi, 1909. - XXXII, 196 p. ; 19 cm. ((Bibliogr.: 
p.191-196
*Alle origini del formalismo giuridico : studio sul problema della 
forma in Kant e nei giuristi kantiani tra il 1789 e il 1802 / Antonio 
Negri. - Padova : CEDAM, 1962. - VIII, 399 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 32)
*Orientamenti sociali delle costituzioni contemporanee / 
Ferruccio Pergolesi. - Milano : Vita e pensiero, 1942. - VI, 263 
p. ; 25 cm. (*Biblioteca dell'unione cattolica per le scienze 
sociali ; 8)
*Saggio sul Jhering / Dino Pasini. - Milano : A. Giuffre, 1959. - 
215 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 14)
*Corso di diritto privato statunitense : appunti tratti dalle lezioni / 
Robert A. Pascal. - Citta di Castello : Soc. Tip. Leonardo da 
Vinci, 1953. - XV, 226 p. ; 24 cm.
*Popolo, nazione, stato : esame giuridico / Sergio Panunzio. - 
Firenze : La nuova Italia, stampa 1933. - 122 p. ; 22 cm. 
(*Collana di studi fascisti ; 26-27)
Il *problema storico del diritto internazionale / Bruno Paradisi. - 
Firenze : Sansoni, 1944. - 187 p. ; 25 cm.
2: *Storicismo e diritto privato / G. Solari. - Torino : G. 
Giappichelli, 1940. - XII, 300 ; 25 cm.
1: La *définition du droit / Henri Levy-Ullmann. - Paris : Librairie 
de la Société du Recueil Sirey, 1917. - 176 p. ; 23 cm.
2.1: Le *systeme traditionnel / Henri Levy-Ullmann. - Paris : 
Librairie de la Societe du Recueil Sirey, 1928. - 574 p. ; 23 cm.
La *tutela penale dell'attivita lavorativa / Luciano Pettoello 
Mantovani. - Milano : A. Giuffre, 1964. - 190 p. ; 25 cm.
*Responsabilità per fatto altrui ai confini tra diritto civile e diritto 
penale / Luciano Pettoello-Mantovani. - Milano : A. Giuffrè, 1962. 
- 65 p. ; 26 cm.
Il *concetto ontologico del reato : struttura generale : la colpa / 
Luciano Pettoello Mantovani. - Milano : A. Giuffrè, 1954. - VIII, 
248 p. ; 25 cm.
Il *valore problematico della scienza penalistica / Luciano 
Pettoello-Mantovani. - Palermo : G. Priulla, stampa 1961. - 117 
p. ; 25 cm. (*Collana di studi penalistici ; 18)
Il *governo nella costituzione italiana / Luigi Preti. - Milano : 
Giuffre, 1954. - 220 p. ; 25 cm. (I *quaderni della Costituzione ; 
[13])
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BAT 2316 B. IX.000361 

BAT 2498 B. IX.000362 

BAT 2500 B. IX.000363 

BAT 2229 B. IX.000364 

BAT 2228 B. IX.000365 

BAT 2252 B. IX.000366 

BAT 2223 B. IX.000366/II 

BAT 3225 B. IX.000367 

BAT 900 B. IX.000368 

BAT 997 B. IX.000369 

BAT 892 B. IX.000370 

BAT 1268 B. IX.000371 

BAT 2355 B. IX.000372 

BAT 2109 B. IX.000373 

BAT 2298 B. IX.000374 

BAT 2317 B. IX.000375 

*Riflessioni in tema di sovranita / Dino Pasini. - Roma :  s.n.!, 
1965. - 167 p. ; 25 cm.

*Propedeutica alla filosofia del diritto / Gustav Radbruch ; a cura 
di Dino Pasini ; traduzione di Dino Pasini e Carlo A. Agnesotti. - 
Torino : Giappichelli, stampa 1959. - 237 p. ; 24 cm.

*Filosofia del derecho / G. Radbruch. - 2. ed. - Madrid : Editorial 
revista de derecho privado, 1944. - 272 p. ; 23 cm.
*Osservazioni sulla libertà in materia di religione / Agostino 
Origone. - Roma : A.R.E, 1930. - 72 p. ; 26 cm. (*Studi 
dell'Istituto di diritto pubblico e legislazione sociale della R. 
Università di Roma ; 4)
*Dal ius al fas : rapporto fra diritto divino e umano in Roma 
dall'età primitiva [sic] all'età classica / Riccardo Orestano. - 
Milano : Giuffre, 1940. - P. 194-273 ; 24 cm. ((Estr. da: B.I.D.R.: 
Bullettino dell'Istituto di diritto romano, v. 5, n.s., 46. della 
collezione.
Il *diritto come fatto / Karl Olivecrona ; a cura di Silvana 
Castignone. - Milano : A. Giuffrè, 1967. - XVII, 172 p. ; 21 cm. 
(*Civiltà del diritto ; 17)
Il *diritto come fatto / Karl Olivecrona ; a cura di Silvana 
Castignone. - Milano : A. Giuffrè, 1967. - XVII, 172 p. ; 21 cm. 
(*Civiltà del diritto ; 17)
La *simpatia nella morale e nel diritto : aspetti del pensiero di 
Adam Smith / Luigi Bagolini. - Bologna : Zuffi, 1952. - 119 p. ; 22 
cm.
La *personalidad del delincuente en la tecnica penal / Juan del 
Rosal. - Valladolid : publicaciones de los seminarios de la 
facultad de derecho, 1949. - 203 p. ; 22 cm.

L'*autonomia privata e suoi limiti nel diritto corporativo / 
Giuseppe D'Eufemia. - Milano : A. Giuffre, 1942. - VIII, 85 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze giuridiche, 
economiche, politiche e sociali della Università di Messina ; 17)

*Diritto matrimoniale canonico : tavole sinottiche / Fernando 
Della Rocca. - Padova : CEDAM, 1963. - XIV, 406 p. ; 25 cm.
*Formazione e sviluppo della dottrina della interpretazione 
autentica in diritto canonico / Orio Giacchi. - Milano : Vita e 
pensiero, 1935. - VII, 72, [16] p. ; 25 cm. ((Contiene: 
Pubblicazioni dell'Universita Cattolica del Sacro Cuore.
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
2., Scienze giuridiche ; 44)
La *natura e il soggetto : contributo ad una concezione 
neorealistica del soggetto / Luigi Perego. - Milano ; Roma : 
Bocca, 1953. - 185 p. ; 21 cm.
*Compendio di filosofia del diritto / Flavio Lopez de Onate. - 
Milano : CETIM, 1942. - 222 p. ; 17 cm. (*Manuali CETIM)
*Cronache italiane / Vilfredo Pareto ; a cura di Carlo Mongardini ; 
proemio di Tommaso Giacalone Monaco. - Brescia : Morcelliana, 
[1965]. - 553 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di storia contemporanea. 
Sez. 4, Economia e politica ; 2)
*Stato-governo e Stato-società / Dino Pasini. - Milano : A. 
Giuffré, 1969. - 152 p. ; 25 cm.
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BAT 2396 B. IX.000376 

BAT 3228 B. IX.000377 

BAT 2297 B. IX.000378 

BAT 2392 B. IX.000379 

BAT 2393 B. IX.000380 

BAT 2352 B. IX.000381 

BAT 2262 B. IX.000382 

BAT 2287 B. IX.000383 

BAT 2293 B. IX.000384 

BAT 2294 B. IX.000385 

BAT 2513 B. IX.000386/2 

BAT 2512 B. IX.000386/3 

BAT 2511 B. IX.000386/4 

BAT 2514 B. IX.000387 

BAT 3064 B. IX.000388 

BAT 2438 B. IX.000389 

BAT 2433 B. IX.000390 

La *fase recentissima della filosofia del diritto in Germania : 
analisi critica poggiata sulla teoria della conoscenza / Igino 
Petrone. - Pisa : E. Spoerri, 1895. - 262 p. ; 19 cm.
*Democrazie moderne : Repubbliche dell'antichita, Repubbliche 
sudamericane, Francia, Svizzera, Canada, Stati Uniti d'America, 
Australia, Nuova Zelanda / James Bryce ; prima edizione italiana 
a cura di L. Degli Occhi. - Milano : Hoepli, 1930. - XVI, 807 p. ; 
20 cm. (*Collezione storica Villari)
*Forma ed equilibrio sociale / Vilfredo Pareto ; a cura di Giorgio 
Braga. - Bologna : Il mulino, © 1959. - LXIX, 343 p. ; 22 cm. 
((Estr. da: Trattato di sociologia generale.(*Collezione di testi e 
di studi. Scienze sociali ; 6)
La *provvista dell'ufficio ecclesiastico nei recenti diritti 
concordatari : con particolare riguardo al diritto italiano / Mario 
Petroncelli. - Milano : Vita e pensiero, 1933. - VII, 191 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
2., Scienze giuridiche ; 39)
Il *principio della non retroattività delle leggi in diritto canonico / 
Mario Petroncelli. - Milano : Vita e pensiero, 1931. - 73 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. 
Ser. 2., Scienze giuridiche ; 29)
*Filosofia del diritto / Luigi Perego. - Venezia : Fantoni, 1947. - 
400 p. ; 25 cm.
*Nomia e autonomia (in società particolari) / Agostino Palazzo. - 
Milano : A. Giuffre, 1961. - 91 p. ; 25 cm.
*Osservazioni sul rapporto storico tra diritto internazionale 
pubblico e diritto internazionale privato. - Siena : Circolo 
Giuridico della Universita, 1945. - 148 p. ; 8. ((Estr. da: Studi 
senesi, 1945, v. 59 (v. 35. della 2. serie)
La *problematica storica della filosofia del diritto / Enrico 
Paresce. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1952. - 157 
p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura contemporanea ; 36)
La *problematica storica della filosofia del diritto / Enrico 
Paresce. - Messina : V. Ferrara, pref. 1948. - 114 p. ; 22 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto 2: Il *fondamento del diritto / Adolfo 
Ravà. - Nuova ed. riveduta. - Padova : CEDAM, 1931. - 252 p. ; 
26 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto 3: Il *concetto del diritto / Adolfo 
Ravà. - 3. ed. litogr. riv. ed ampliata. - Padova : CEDAM, 1936. - 
200 p. ; 26 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto 4: L'*evoluzione del diritto / Adolfo 
Ravà. - 3. ed. litografica riveduta ed ampliata / a cura di Ettore 
Luccini. - Padova : CEDAM, 1935. - 228 p. ; 25 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto : appunti dal corso ufficiale tenuto 
nell'anno accademico 1922-23 / Adolfo Rava. - Padova : La 
Litotipo, 1924. - 460 p. ; 26 cm.
Il *diritto di famiglia in Italia dalle costituzioni giacobine al Codice 
civile del 1942 / Paolo Ungari. - Bologna : Il Mulino, 1970. - 371 
p. ; 22 cm. (*Saggi ; 90)
*Linee di una filosofia del diritto / Pietro Piovani. - 2. ed. - 
Padova : CEDAM, 1964. - 326 p. ; 22 cm.
*Linee di una filosofia del diritto / Pietro Piovani. - 3. ed. - 
Padova : CEDAM, 1968. - 326 p. ; 22 cm.
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BAT 2443 B. IX.000391 

BAT 2204 B. IX.000392 

BAT 1958 B. IX.000393 

BAT 145 B. IX.000394 

BAT 1761 B. IX.000395 

BAT 2315 B. IX.000396 

BAT 2088 B. IX.000397 

BAT 18 B. IX.000398 

BAT 2258 B. IX.000399 

BAT 2602 B. IX.000400 

BAT 2605 B. IX.000401 

BAT 2599 B. IX.000402 

BAT 2041 B. IX.000403 

BAT 2040 B. IX.000404 

BAT 126 B. IX.000405 

BAT 1224 B. IX.000406 

BAT 2398 B. IX.000407 

La *filosofia del diritto come scienza filosofica / Pietro Piovani. - 
Milano : A. Giuffrè, 1963. - VIII, 413 p. ; 22 cm.
Il *tempio simbolo cosmico : la trasformazione dell'orizzonte del 
sacro nell'eta della tecnica / Marco M. Olivetti ; introduzione di 
Enrico Castelli Gattinara. - Roma : ABETE, 1967. - 177 p., [42] c. 
di tav. : ill. ; 27 cm. (*Fenomenologia dell'arte e della religione ; 
1)
*Teoria generale del diritto e dello Stato / Hans Kelsen. - Milano : 
Edizioni di Comunita, 1952. - XXVII, 503 p. ; 25 cm. ((Traduzione 
di Sergio Cotta e Giuseppino Treves
*Contributo alla teoria della autonomia sindacale / Bruno Balletti. 
- Milano : A. Giuffre, 1963. - XII, 451 p. ; 25 cm. (*Rivista di diritto 
del lavoro)
*Consorzi reali in agricoltura : *Parte speciale / Francesco Milani. 
- Milano : A. Giuffrè, 1961. - 355 p. ; 25 cm.
*Vita e forma nella realtà del diritto / Dino Pasini. - Milano : A. 
Giuffrè, 1964. - VIII, 228 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 21)
L'*interpretazione sistematica della legge / Giorgio Lazzaro. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1965. - 163 p. ; 26 cm. 
(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 122)
*Castigo doctrinario y moral / Carlos A. Ayarragaray. - Buenos 
Aires : Abeledo, 1948. - 90 p. ; 26 cm.
La *libertà di riunione nella Costituzione italiana / Alessandro 
Pace. - Milano : Giuffré, 1967. - 244 p. ; 26 cm. (*Monografie 
dell'Istituto di diritto pubblico della Facoltà di giurisprudenza 
dell'università degli studi di Roma. N. S ; 26)

Lo *Stato nel pensiero cattolico / Heinrich Rommen ; traduzione 
dal tedesco di Giovanni Ambrosetti. - 2. ed. con prefazione dell 
autore. - Milano : A. Giuffrè, 1964. - XV, 323 p. ; 23 cm.

L'*interpretazione autentica / Giorgio Roncagli. - Milano : Giuffre, 
1954. - 100 p. ; 25 cm.
*Concepto y fuentes del derecho civil espanol : la problematica 
de la libertad juridica / Lino Rodriguez-Arias Bustamante. - 
Barcelona : Bosch, 1956. - 312 p. ; 23 cm
*Per una teoria dell'irrazionale nel diritto / Bruno Leoni. - Torino : 
G. Giappichelli, [1942?]. - 210 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 51)
Il *problema della scienza giuridica / Bruno Leoni. - Torino : G. 
Giappichelli, stampa 1940. - 195 p. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 45)
La *volonta nei sacramenti / Renato Baccari. - Milano : A. 
Giuffre, 1941. - 186 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali della 
Università di Messina ; 16)
*Teoria giuridica degli ordini amministrativi / Luigi Galateria. - 
Milano : A. Giuffre, 1950. - 247 p. ; 23 cm.
*Filosofia del diritto : con l'aggiunta di vari saggi su etica, diritto e 
sociologia / Igino Petrone ; a cura di Giorgio Del Vecchio. - 
Milano : A. Giuffrè, 1950. - XVI, 298 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di 
Roma ; 11)
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BAT 1765 B. IX.000408 

BAT 1957 B. IX.000409 

BAT 2426 B. IX.000410 

BAT 2497 B. IX.000411 

BAT 2437 B. IX.000412 

BAT 2544 B. IX.000413 

BAT 2541 B. IX.000414 

BAT 6190 B. IX.000415 

BAT 2542 B. IX.000416 

BAT 2510 B. IX.000417 

BAT 2535 B. IX.000418 

BAT 1763 B. IX.000419 

BAT 2540 B. IX.000420 

BAT 3020 B. IX.000421 

BAT 2690 B. IX.000422/1 

BAT 2349 B. IX.000423 

BAT 2073 B. IX.000424 

*Consorzi reali in agricoltura : *Parte generale / Francesco 
Milani. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 196 p. ; 25 cm.
*Sociedad y naturaleza : una investigacion sociologica / Hans 
Kelsen. - Buenos Aires : Depalma, 1945. - XI, 634 p. : 1 fot. ; 24 
cm. ((Sul front.: Prefacio del autor a esta edicion castellana.
I *diritti subbiettivi pubblici nell'evoluzione della dottrina 
germanica / Franco Pierandrei. - Torino : Giappichelli, 1940. - 
339 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. Universita di Torino. 
Memorie dell'Istituto Giuridico.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
11)
*Introduccion a la ciencia del derecho /  Gustav Radbruch! ; trad. 
Luis Recasens Siches ; prologo de Fernando de Los Rios. - 
Madrid : Suarez, 1930. - 269 p.
*Linee di una filosofia del diritto / Pietro Piovani. - Padova : 
CEDAM, 1958. - 309 p. ; 22 cm.
Lo *Stato etico / Ugo Redanò. - Firenze : Vallecchi Editore, 
stampa 1927. - 293 p. ; 20 cm. (*Uomini e idee)
*Ensaios de Filosofia do direito / Esther de Figueiredo Ferraz, 
Theophilo Cavalcanti Filho, Renato Cirell Czerna et al. - São 
Paulo : Ediçāo Saraiva, 1952. - 224 p. ; 21 cm. (*Coleção 
"Direito e cultura" ; 2)
La *giustizia costituzionale : atti di una tavola rotonda 
organizzata in collaborazione con la fondazione A. Olivetti e 
l'United States Information Service / a cura di Giuseppe 
Maranini. - Firenze : Vallecchi, c1966. - 444 p. ; 21 cm. ((In testa 
al front.: Istituto di diritto pubblico comparato della Facolta di 
scienze politiche "C. Alfieri".
*Direcciones contemporaneas del pensamiento juridico : la 
filosofia del derecho en el siglo 20. / Luis Recasens Siches. - 
Barcelona ; Buenos Aires : Labor, 1929. - 238 p. ; 19 cm. 
(*Coleccion Labor ; 198)
*Elementi di diritto pubblico generale ed introduzione al diritto 
costituzionale italiano / Andrea Rapisardi-Mirabelli. - Roma : 
Societa Editrice del Foro Italiano, 1935. - 257 p. ; 22 cm
*Filosofia em Sao Paulo / Miguel Reale. - Sao Paulo : Conselho 
estadual de cultura, Comisao de literatura, 1962. - 142 p. ;, 21 
cm. (*Colecao Ensaio ; 17)
*Distinzioni delle servitu prediali / Francesco Milani. - Imola : 
Galeati, 1943. - 502 p. ; 26 cm.

*Filosofia del diritto / Miguel Reale ; traduzione di Luigi Bagolini e 
Giovanni Ricci. - Torino : G. Giappichelli, 1956. - 449 p. ; 26 cm.

*Saggi di etica e di filosofia del diritto / Adriano Tilgher. - Torino : 
Bocca, 1928. - XII, 216 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze 
moderne ; 358)
*Diritto ecclesiastico vigente in Italia : manuale 1 / Francesco 
Scaduto. - 4. ed. rifatta e con referenza alla nuova legislazione, 
al Codex iuris canonici ed alle nuove province. - Cortona : Tip. 
Francini, 1923. - XIV, 338 p. ; 24 cm.
La *giustizia internazionale nel sistema della Societa delle 
Nazioni. - Acireale : Tip. Galatea, 1933. - IV, 227 p. ; 8. ((In 
append. documenti.
El *poder politico y la sociedad / Salvador Lissarrague. - Madrid : 
Instituto de estudios politicos, 1944. - 313 p. ; 23 cm.
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BAT 3229 B. IX.000425 

BAT 2214 B. IX.000426 

BAT 2215 B. IX.000426/II 

BAT 2222 B. IX.000427 

BAT 2219 B. IX.000428/II 

BAT 2218 B. IX.000428 

BAT 2397 B. IX.000429 

BAT 2295 B. IX.000430 

BAT 2296 B. IX.000431 

BAT 2225 B. IX.000432/8 

BAT 2226 B. IX.000432/9 

BAT 2370 B. IX.000433 

BAT 2089 B. IX.000434 

BAT 2087 B. IX.000435 

BAT 2233 B. IX.000436 

BAT 992 B. IX.000437 

[2]: *Democrazie moderne : commento critico e conclusioni 
generali / James Bryce ; prima edizione italiana a cura di L. Degli 
Occhi. - Milano : Hoepli, 1931. - VIII, 477 p. ; 20 cm. (*Collezione 
storica Villari)
*Etica e filosofia politica / Felix E. Oppenheim ; con una 
introduzione di Uberto Scarpelli. - Bologna : Il mulino,  1971!. - 
XXXIV, 227 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 110)
*Etica e filosofia politica / Felix E. Oppenheim ; con una 
introduzione di Uberto Scarpelli. - Bologna : Il mulino,  1971!. - 
XXXIV, 227 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 110)
*Saggio sulla poesia / Newman ; traduzione introduzione 
commento [di] Luca Obertello. - Padova : Liviana Ed., 1967. - 
VII, 190 p. ; 22 cm. (*Studium sapientiae ; 5)
*Dimensioni della liberta' / Felix E. Oppenheim ; prefazione di 
Giulio Preti. - Milano : Feltrinelli, 1964. - XXVI, 262 p. ; 23 cm. (I 
*fatti e le idee ; 110)
*Dimensioni della liberta' / Felix E. Oppenheim ; prefazione di 
Giulio Preti. - Milano : Feltrinelli, 1964. - XXVI, 262 p. ; 23 cm. (I 
*fatti e le idee ; 110)
*Ascetica / Igino Petrone ; a cura del dott. G. Mancini. - Milano 
[etc.] : Remo Sandron, [1909?] - 194 p. ; 20 cm. (*Biblioteca 
Sandron di scienze e lettere ; 70)
La *genesi ideale del diritto : saggio sulla attuazione spontanea 
del diritto e la sua creatività / Enrico Paresce. - Milano : A. 
Giuffrè, 1938. - XI, 161 p. ; 25 cm.

La *genesi ideale del diritto : saggio sulla attuazione spontanea 
del diritto e la sua creatività / Enrico Paresce. - Milano : A. 
Giuffrè, 1947. - 169 p. ; 25 cm. ((Con aggiunta in appendice di 
tre studi: Sulle locuzioni, stato di fatto e stato di diritto. Il concetto 
giuridico dirivoluzione e la teoria delle fonti. Dogmatica e storia 
del diritto nell'Unità del pensiero speculativo.

*Opere complete di F. Orestano 8: *Filosofia del diritto / 
Francesco Orestano. - Milano : F.lli Bocca, 1940. - XXIII, 352 p. ; 
21 cm.
*Opere complete di F. Orestano 9: *Saggi giuridici / Francesco 
Orestano. - Milano : F.lli Bocca, 1941. - VIII, 335 p. ; 21 cm.
*Diritto e giustizia nella letteratura moderna, narrativa e teatrale / 
Ferruccio Pergolesi. - 2. ed. riveduta ed ampliata. - Bologna : 
Zuffi, 1949. - 288 p. ; 25 cm

*Dalla fides alla bona fides / Luigi Lombardi. - Milano : A. Giuffrè, 
1961. - XII, 261 p. ; 25 cm. (*Fondazione Guglielmo Castelli ; 28)

*Storia e teoria della costruzione giuridica / Giorgio Lazzaro. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1965. - 295 p. ; 26 cm. 
(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 117)
*Diritto pubblico generale : scritti varii, 1881-1940, coordinati in 
sistema / Vittorio Emanuele Orlando. - Milano : Giuffre, 1940. - 
XVI, 582 p. ; 26 cm.
*Indirizzo politico della difesa e sistema costituzionale / 
Giuseppe De Vergottini. - Milano : Giuffre, 1971. - 439 p. ; 25 
cm. ((In testa al front.: Seminario giuridico della Universita di 
Bologna.(*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 58)
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BAT 2378 B. IX.000438 

BAT 2384 B. IX.000439 

BAT 2379 B. IX.000440/1 

BAT 2237 B. IX.000441 

BAT 2261 B. IX.000442 

BAT 1244 B. IX.000443 

BAT 2079 B. IX.000444 

BAT 993 B. IX.000445 

BAT 2098 B. IX.000446 

BAT 277 B. IX.000447 

BAT 2353 B. IX.000448 

BAT 2354 B. IX.000449 

BAT 2093 B. IX.000450 

BAT 2385 B. IX.000451 

BAT 2094 B. IX.000452 

BAT 2095 B. IX.000453 

BAT 2268 B. IX.000454 

La *libertà e la legge : regime politico e ordine giuridico / 
Giacomo Perticone. - Roma : Anonima Romana Editoriale, 1936. 
- 214 p. ; 25 cm.
*Teoria del diritto e dello stato / Giacomo Perticone. - [Milano] : 
V. Bompiani, 1937. - 275 p. ; 22 cm. (*Enciclopedia scientifica 
monografica italiana del ventesimo secolo. Serie 1)
(*Enciclopedia scientifica monografica italiana del 20. secolo. 
Ser. 5 ; 1)
1: Lo *stato e il diritto / Giacomo Perticone. - Roma : Rivista 
internazionale di filosofia del diritto, 1932. - 144 p. ; 25 cm. ((Già 
pubbl. in: Rivista internazionale di filosofia del diritto, a. 12., fasc. 
1.-3.
*Vittorio Emanuele Orlando / Sabino Alloggio. - Napoli : Sabina, 
1928. - 143 p. ; 20 cm. (I *giuristi ; 1)
*Insegne e miti : teoria dei valori politici / Antonino Pagliaro. - 
Palermo : F. Ciuni, stampa 1940. - 393 p. ; 22 cm.
Il *concetto della sanzione / Giovanni Garilli. - Nuova ed. 
interamente rifatta. - Palermo : Bellotti, 1938. - 123 p. ; 26 cm
La *qualificazione giuridica delle deliberazioni conciliari nelle 
fonti di diritto canonico / Gaetano Lo Castro. - Milano : A. Giuffrè, 
1970. - 306 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 54)
*Note sugli atti normativi e amministrativi dell'ordinamento 
comunitario europeo / Giuseppe De Vergottini. - Milano : Giuffre, 
1964. - 90 p. ; 24 cm ((Estr. da: Rivista trimestrale di diritto 
pubblico, a. 13, n. 4 (1963).
*Amicizia, carita, diritto : l'esperienza giuridica nella tipologia 
delle esperienze di rapporto / Luigi Lombardi Vallauri. - Milano : 
Giuffre, 1969. - XI, 242 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 5)
La *professionalita dell'imprenditore / Walter Bigiavi. - Padova : 
Cedam, 1948. - VIII, 152 p. ; 26 cm.
La *dinamica dello spirito nella conoscenza : saggio di critica e di 
sintesi del neo-dualismo gnoseologico di H. Bergson / Luigi 
Perego. - Bologna : Zanichelli, stampa 1925. - 140 p. ; 23 cm.
Il *tramonto di una dottrina e l'alba di una riforma penale : note 
critiche al progetto preliminare del 1. Libro del Codice penale 
secondo le proposte della Commissione reale per la riforma 
delle leggi penali / Luigi Perego. - Bologna : N. Zanichelli, 1923. - 
X, 195 p. ; 23 cm.
*Aspetti della democrazia nella societa contemporanea. - Bari : 
Favia, 1965. - 102 p. ; 24 cm .
*Esame della coscienza comune come coscienza filosofica / 
Giacomo Perticone. - Milano : Bocca, 1943. - 135 p. ; 19 cm. 
(*Orientamenti ; 10)
*Premesse allo studio di Capograssi / Rodolfo Bozzi. - Napoli : 
Jovene, 1965. - 204 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
giuridica dell'Università di Bari ; 15)
*Blondel, Capograssi e la logica del concreto / Rodolfo Bozzi. - 
Napoli : Jovene, 1966. - 170 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di Diritto Penale della Facolta di Giurisprudenza ; 1)
O *direiro, a libertade e o determinismo : juristas e filosofos / 
Dante Pacini. - Rio de Janeiro : Irmaos di Giorgio, 1956. - 189 p., 
[4] c. di tav. ; 24 cm.
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BAT 630 B. IX.000455/1.1 

BAT 631 B. IX.000455/1.2 

BAT 632 B. IX.000455/2 

BAT 2210 B. IX.000456 

BAT 1247 B. IX.000457 

BAT 1157 B. IX.000458 

BAT 2096 B. IX.000459 

BAT 2105 B. IX.000460 

BAT 2106 B. IX.000461 

BAT 2217 B. IX.000462 

BAT 1042 B. IX.000463 

BAT 2236 B. IX.000464 

BAT 2386 B. IX.000465 

BAT 2377 B. IX.000466 

BAT 1211 B. IX.000467 

BAT 2380 B. IX.000468 

BAT 2383 B. IX.000469 

1: *Scritti di teoria generale del diritto, diritto di famiglia 1 / 
Antonio Cicu ; con introduzione di Francesco Messineo. - Milano 
: A. Giuffrè, 1965. - XX, 460 p. : [1] c. di tav. ; 25 cm.
1: *Scritti di teoria generale del diritto, diritto di famiglia 2 / 
Antonio Cicu ; con introduzione di Francesco Messineo. - Milano 
: A. Giuffrè, 1965. - P. 461-825 ; 25 cm.
2: *Successioni e donazioni : studi vari. - Milano : Giuffre, 1965. - 
388 p. ; 24 cm. (*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 42)
I *gruppi sociali elementari / di Michael S. Olmsted ; introduzione 
di Marco Walter Battacchi. - Bologna : Il Mulino, [1963]. - XV, 
165 p. ; 22 cm. ((Trad. Valentina Poggi.(*Collezione di testi e di 
studi. Scienze sociali ; 13)
Gli *interessi umani e il diritto : introduzione alla analisi del 
pensiero giuridico / Pietro Gasparri. - Bologna : Zuffi, 1951. - 181 
p. ; 25 cm
*Enciclopedia giuridica / Francesco Filomusi Guelfi. - 7. ed. 
riveduta ed accresciuta. - Napoli : N. Jovene, 1917. - XI, 815 p. ; 
24 cm.
La *posizione dell'uomo nell'universo / Franco Lombardi. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1963. - 182 p. ; 26 cm. (*Scritti di 
Franco Lombardi. Opere ; 16)

La *certeza del derecho / Flavio Lopez de Onate. - Buenos Aires 
: ediciones juridicas Europa-America, 1953. - 212 p. ; 25 cm.

La *certezza del diritto / Flavio Lopez de Oñate ; a cura di Guido 
Astuti ; appendice di M. Corsale. - Nuova ed. riveduta / in 
aggiunta saggi di G. Capograssi .. \et al.!. - Milano : Giuffré, 
1968. - 308 p. ; 21 cm. (*Civiltà del diritto)
*Elementi di scienza delle costituzioni umane / Marco 
Oppenheim. - 2. ed. riv. e ampliata. - Bologna : CSEF, 1964. - 
199 p., XII c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centro di 
studi per l'educazione fisica, Bologna.
*Discorsi intorno alla Costituzione italiana / F. M. Dominedò. - 
Bologna : C. Zuffi, 1951. - 226 p. ; 23 cm.
*Lezioni di diritto pubblico interno : anno accademico 1922-23 / 
Vittorio Emanuele Orlando ; stenografate e compilate [da] 
Angelo Gargaro. - Roma : Castellani, 1922. - 271 p. ; 24 cm.
L'*azione umana e il diritto : contributo ad una teoria di 
applicazione matematica delle norme giuridiche / Arturo 
Perugini. - Nicastro : Stab. Tip. Mancuso, 1940. - 120 p. ; 24 cm. 
((Roma, anno 18.
*Filosofia del diritto : concezione speculativa e concezione 
dommatica del diritto e dello Stato / Giacomo Perticone. - 
Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1953. - 303 p. ; 24 cm.
I *rapporti di fatto in materia contrattuale / C. A. Funaioli. - 
Ferrara : Universita degli studi, 1952. - P. 104-271 ; 25 cm. 
((Estr. da: Annali dell'Universita di Ferrara, N.S., Sez. 10, 
scienze giuridiche, 1(1952), n. 4.
La *proprieta e i suoi limiti / Giacomo Perticone ; appunti di 
lezioni per cura di Noemi Teglio. - Roma : Athenaeum, 1930. - 
142 p. ; 22 cm.

*Elementi di una dottrina generale del diritto e dello stato / 
Giacomo Perticone. - Milano : A. Giuffrè, 1939. - 306 p. ; 26 cm.
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BAT 2382 B. IX.000470 

BAT 2394 B. IX.000471 

BAT 2395 B. IX.000472 

BAT 2184 B. IX.000473/1 

BAT 2122 B. IX.000474 

BAT 2266 B. IX.000475 

BAT 2267 B. IX.000475/II 

BAT 2054 B. IX.000476 

BAT 2976 B. IX.000477 

BAT 2366 B. IX.000478 

BAT 2368 B. IX.000479 

BAT 2356 B. IX.000480 

BAT 2367 B. IX.000481 

BAT 2273 B. IX.000482 

BAT 2272 B. IX.000483 

BAT 2363 B. IX.000484 

BAT 2123 B. IX.000485 

BAT 2231 B. IX.000486 

1: Il *diritto e lo Stato / Giacomo Perticone. - Roma : Maglione, 
1931. - 94 p. ; 25 cm.
*Natura giuridica, validita ed efficacia del contratto collettivo di 
lavoro / Michele Petrucci. - Siena : circolo giuridico della r. 
universita, 1930. - 122 p. ; 26 cm.
*Stato e diritto : analisi storico-progressista / Corrado Petrone. - 
Roma : Il nuovo diritto, 1932. - 156 p. ; 25 cm.
*Introduzione alla sociologia giuridica 1 / di Giuseppina Nirchio. - 
Palermo : Renna, 1957. - XI, 310 p. ; 26 cm.
*Lineamenti di psicologia sociale / Giuseppe Lucini. - Pieve del 
Cairo : La cittadella,  1961?!. - 101 p. ; 21 cm.
*Crítica do conhecimento humano : interdimensionalidade 
científico-filosófica / Dante Pacini. - Ribeirao Preto : Tip. 
Cravinhos, 1960. - 126 p. ; 24 cm.
*Crítica do conhecimento humano : interdimensionalidade 
científico-filosófica / Dante Pacini. - Ribeirao Preto : Tip. 
Cravinhos, 1960. - 126 p. ; 24 cm.
*Problemi amministrativi della società moderna : 1958-1967 / 
Silvio Lessona. - Firenze : Noccioli, stampa 1967. - 341 p. : ill. ; 
24 cm. ((Raccolta di scritti a cura di L. Praga.

*Crisi e trasformazioni dello Stato : *ricerche sul pensiero 
giuspubblicistico italiano tra Otto e Novecento / Fulvio Tessitore. 
- [2. ed.]. - [Napoli] : Morano, stampa 1971. - 259 p. ; 24 cm.

*Sistema delle fonti normative / Ferruccio Pergolesi. - 3. ed. 
rielaborata. - Bologna : C. Zuffi, 1949. - VIII, 155 p. ; 25 cm
*Introduzione al diritto del lavoro / Ferruccio Pergolesi. - 
Padova : Cedam, 1955. - 300 p. ; 26 cm. ((Estr. dal volume 
primo del Trattato di diritto dal lavoro / diretto dai prof. Umberto 
Borsi, Ferruccio Pergolesi
I *nuovi valori filosofici e il diritto penale / Luigi Perego. - Milano 
[etc.! : Soc. Ed. Libraria, 1918. - XVIII, 205 p. ; 25 cm.
*Diritto costituzionale / Ferruccio Pergolesi. - 10. ed. rielaborata 
ed ampliata. - Padova : CEDAM, c1955. - XIII, 549 p. ; 22 cm. 
(*Manuali di scienze giuridiche)
*Considerazioni sulla natura dell'azione e sul carattere 
dell'esperienza giuridica / Vincenzo Palazzolo. - Pisa : Pacini 
Mariotti, 1941. - 133 p. ; 25 cm.
*Sapere e libertà / Vincenzo Palazzolo. - Napoli : E. Jovene, 
1959. - 152 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Annali della Facoltà giuridica 
dell'Università di Camerino, v. 24 (1958). - Paginato anche 80-
230.
*Justice et raison / par Chaim Perelman. - Bruxelles : presses 
universitaires de Bruxelles, 1963. - 255 p. ; 23 cm. (*Travaux de 
la Faculté de philosophie et lettres ; 25)
*Elementi di filosofia sociale / Giuseppe Lucini. - Pavia : Casa 
editrice Renzo Cortina, stampa 1960. - 259 p. ; 23 cm.
*Scritti e discorsi per la Dante / V. E. Orlando. - Roma : D. 
Alighieri, 1953. - 152 p., [2] c. di tav., [4] p. di tav. : ill. ; 26 cm.
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BAT 2232 B. IX.000487 

BAT 2090 B. IX.000488 

BAT 2097 B. IX.000488/II 

BAT 2091 B. IX.000489 

BAT 2533 B. IX.000490 

BAT 2952 B. IX.000491 

BAT 2227 B. IX.000492 

BAT 2270 B. IX.000493 

BAT 2271 B. IX.000495 

BAT 3034 B. IX.000496 

BAT 2538 B. IX.000497 

BAT 2524 B. IX.000498 

BAT 939 B. IX.000499 

BAT 2213 B. IX.000500 

BAT 2499 B. IX.000501 

*Scritti varii di diritto pubblico e scienza politica : diritto 
eccezionale di guerra, le guarentigie della magistratura, impiego 
privato e impiego pubblico, accordi lateranensi, l'avvocatura, 
delinquenza dei minorenni, due statisti: Gioberti e Crispi / V. E. 
Orlando. - Milano : Giuffre, 1940. - VIII, 417 p. ; 25 cm

*Saggio sul diritto giurisprudenziale / Luigi Lombardi. - Milano : 
Giuffrè, 1967. - XXXIII, 615 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 
2)
*Saggio sul diritto giurisprudenziale / Luigi Lombardi. - Milano : 
Giuffrè, 1967. - XXXIII, 615 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 
2)
*Savigny e il metodo della scienza giuridica / Giuliano Marini. - 
Milano : Giuffre, 1965. - VIII, 173 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 13)
*Filosofia do direito. - 4. ed. revista e aumentada. - Sao Paulo : 
Saraiva, 1965. - XXVI, 646 p. ; 8.
La *definizione del diritto / Ivanhoe Tebaldeschi. - Roma : 
Editoriale Arte e storia, stampa 1963. - 243 p. ; 21 cm.
*Introduzione allo studio storico del diritto romano / Riccardo 
Orestano. - 2. ed. riveduta ed ampliata. - Torino : G. Giappichelli, 
stampa 1961. - XV, 703 p. ; 25 cm. ((Litogr.

*Informazione e cultura / Giuseppe Padellaro. - 2. ed. - Milano : 
Rizzoli, 1967. - 212 p. ; 22 cm. ((Prefazione di Giacomo Devoto.

*Autorità e potere / Agostino Palazzo. - Milano : A. Giuffrè, 1964. 
- 159 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza 
della Università di Pisa ; 2)(*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di filosofia del 
diritto e di studi storico-politici ; 1)
*Naturrecht und rechtsphilosophie / Zeko Torbow. - Sofia : 
Imprimerie de l'Universite, 1947. - 109 p. ; 24 cm ((Altro tit. in 
cirillico
*De dignitate jurisprudentiae / Miguel Reale. - San Paolo : 
faculdade de direito, pref. 1952. - 55 p. ; 24 cm.
*Testament philosophique et fragments / Felix Ravaisson ; 
precedes de la notice lue en 1904 a l'Academie des Sciences 
morales et politiques, par Henri Bergson ; texte revu et presente 
par Charles Devivaise. - Paris : Boivin, 1933. - VII, 197 P. ; 21 
cm. (*Bibliothèque de philosophie)
*Teoria del estado / Giorgio del Vecchio ; traduccion y escrito 
preliminar ... por Eustaquio Galan y Gutierrez. - Barcelona : 
Bosch, 1956. - 260 p. ; 19 cm.
L'*uomo e la rivoluzione / Fabrizio Onofri. - Bologna : Il mulino,  
1968!. - 242 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 76)
*Introduzione alla scienza del diritto / Gustav Radbruch ; a cura 
di Dino Pasini ; traduzione di Dino Pasini e Carlo A. Agnesotti. - 
Torino : Giappichelli, 1958. - 394 p. ; 23 cm.
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BAT 2376 B. IX.000502 

BAT 2374 B. IX.000503 

BAT 2216 B. IX.000504 

BAT 2201 B. IX.000505 

BAT 6083 B. IX.000506 

BAT 6082 B. IX.000507 

BAT 2059 B. IX.000508 

BAT 2136 B. IX.000509 

BAT 2782 B. IX.000510/1 

BAT 1764 B. IX.000511 

BAT 2104 B. IX.000512 

BAT 2371 B. IX.000513 

BAT 2372 B. IX.000513/II 

BAT 1226 B. IX.000514 

BAT 1242 B. IX.000515 

*Scritti di filosofia giuridica e politica / Giacomo Perticone. - 
Milano : A. Giuffrè, 1969. - VIII, 449 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa ; 26)
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Pisa. Istituto di filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 7)

*Iusnaturalismo y positivismo juridico en la Italia moderna / 
Antonio-Enrique Perez Luno ; prologo de Guido Fasso. - 
[Bologna] : Real colegio de Espana, 1971. - IV, 187 p. ; 24 cm. 
(*Studia Albornotiana ; 14)
*Dimensions of freedom : an analysis / Felix E. Oppenheim. - 
New York : St Martin's press ; London : Macmillan, c1961. - 242 
p. ; 24 cm.
Il *concetto di giuridicità nella scienza moderna del diritto / 
Francesco Olgiati. - Milano : Vita e pensiero, 1943. - XV, 495 p. ; 
25 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni dell'Università Cattolica 
del S. Cuore.(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro 
Cuore. Ser. 2., Scienze giuridiche ; 70)
*Rassegna degli studi sulla storia del diritto italiano nell'ultimo 
ventennio / Mario Viora. - Messina : Industrie grafiche 
meridionali, 1933. - 67 p. ; 24 cm.
Il *problema storico del diritto comune / Francesco Calasso. - 
Milano : Giuffre, 1939. - 57 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Studi di storia e 
diritto in onore di Enrico Besta, v. 2.
*Teoria generale del diritto / Alessandro Levi. - 2. ed. riveduta ed 
aumentata. - Padova : CEDAM, 1953. - XVIII, 497 p. ; 23 cm. 
(*Manuali di scienze giuridiche)
*Empirismo logico e positivismo giuridico / Giuseppe Lumia. - 
Milano : Giuffrè, 1963. - VIII, 128 p. ; 26 cm.
1: *Diritto degli Stati Uniti / Angelo Piero Sereni. - Milano : 
Giuffre, 1956. - VII, 531 p. ; 25 cm.
*Contributo alla teoria dei consorzi nello stato corporativo / 
Francesco Milani. - Milano : Giuffre, 1942. - IX, 404 p. ; 26 cm
*Compendio di filosofia del diritto / Flavio Lopez De Onate. - 
Milano : A. Giuffrè, 1955. - VIII, 265 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia del Diritto dell'Università di 
Roma.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filologia classica 
dell'Universita di Milano ; 3)
*Introduzione al diritto del lavoro / Ferruccio Pergolesi. - 3. ed. - 
Padova : CEDAM, 1960. - 439 p. ; 25 cm. ((Estr. dal trattato di 
diritto del lavoro, v. 1
*Introduzione al diritto del lavoro / Ferruccio Pergolesi. - 3. ed. - 
Padova : CEDAM, 1960. - 439 p. ; 25 cm. ((Estr. dal trattato di 
diritto del lavoro, v. 1
La *posizione costituzionale del Presidente della Repubblica / 
Serio Galeotti. - Milano : Ufficio editoriale dell'Università 
cattolica, 1949. - VI, 55 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 27)
*Appunti su alcuni problemi della norma giuridica / Giovanni 
Garilli. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - XII, 100 p. ; 26 cm.
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BAT 1152 B. IX.000516 

BAT 1135 B. IX.000517 

BAT 2220 B. IX.000518 

BAT 2221 B. IX.000519 

BAT 2224 B. IX.000520 

BAT 2260 B. IX.000521 

BAT 2200 B. IX.000522 

BAT 831 B. IX.000523 

BAT 2274 B. IX.000524 

BAT 2275 B. IX.000525 

BAT 1337 B. IX.000526 

BAT 5737 B. IX.000527/1 

BAT 6308 B. IX.000528/1 

BAT 1422 B. IX.000529 

BAT 8055 B. IX.000530/1 

BAT 8056 B. IX.000530/2 

*Successioni in generale : dell'apertura della successione, della 
delazione e dell'acquisto dell'eredità, della capacità di 
succedere, dell'indegnità ; della rappresentazione, 
dell'accettazione dell'eredità : art. 456-511 / Luigi Ferri. - 
Bologna : Zanichelli ; Roma : Soc. ed. del Foro italiano, 1964. - 
XXII, 392 p. ; 25 cm.
Il *concetto di diritto soggettivo ed alcune sue applicazioni / 
Matteo Ferrante. - Milano : A. Giuffrè, 1947. - 165 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni a cura della Facoltà di giurisprudenza ; 3)
*Lezioni di filosofia del diritto / Enrico Opocher ; raccolte ad uso 
degli studenti dall'assistente dott. Luigi Caiani. - 2. ed. - Padova : 
CEDAM, 1951. - VII, 186 p. ; 25 cm. ((Litogr.

Il *valore dell'esperienza giuridica / Enrico Opocher. -  S.l. : s.n.!, 
stampa 1947 (Treviso : Tipografia Crivellari). - 167 p. ; 24 cm.

La *legge ingiusta e altri saggi / Rinaldo Orecchia. - Roma : 
Edizioni "Ricerche", 1957. - 100 p. ; 24 cm
Il *problema religioso nel pensiero occidentale / Umberto A. 
Padovani. - Milano : C. Marzorati, 1951. - X, 212 p. ; 26 cm. 
(*Collezione filosofica)
Il *concetto di giuridicità nella scienza moderna del diritto / 
Francesco Olgiati. - 2. ed. - Milano : Vita e pensiero, stampa 
1950. - XX, 523 p. ; 25 cm.
Il *problema della giustizia nel rapporto processuale / Franco 
Antonio Cusimano. - Padova : CEDAM, 1958. - 299 p. ; 26 cm.
*Contributo allo studio dei rapporti fra economia e diritto / 
Vincenzo Palazzolo ; con un saggio introduttivo di Widar 
Cesarini Sforza. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, stampa 1953. - 
187 p. ; 25 cm.
La *filosofia del diritto di Julius Binder / Vincenzo Palazzolo. - 
Milano : A. Giuffrè, 1947. - VI, 155 p. ; 25 cm.
*Principi di difesa sociale / Filippo Gramatica. - Padova : 
CEDAM, 1961. - XII, 367 p. ; 25 cm.
*Storia e sistema delle fonti del diritto comune 1: Le *origini / 
Francesco Calasso. - Milano : Giuffre, 1938. - 382 p. ; 26 cm.
1: *Lezioni introduttive al corso di diritto pubblico / Gioele Solari. 
- Torino : Erma, 1934. - 96 p. ; 24 cm.
La *estructura del valor : fundamentos de la axiología científica / 
Robert S. Hartman ;  segue  bibliografía. - Buenos Aires : Fondo 
de Culture Económica, 1959. - 334 p. ; 22 cm. (*Publicaciones 
de Dienoia)
*Ricerca sul diritto di famiglia 1: Il *diritto di famiglia in Italia / 
Camera dei Deputati, Segretariato Generale. - 2. ed. integrata. - 
Roma : Servizio Studi, Legislazione e Inchieste Parlamentari, 
1969. - 669 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Camera dei Deputati. 
Segretariato Generale. Quaderni di Studi e Legislazione.
(*Quaderni di studi e legislazione ; 5 bis)
*Ricerca sul diritto di famiglia 2: *Ordinamenti stranieri / Camera 
dei Deputati, Segretariato Generale. - 2. ed. integrata. - Roma : 
Servizio Studi, Legislazione e Inchieste Parlamentari, 1969. - 
887 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Camera dei Deputati. 
Segretariato Generale. Quaderni di Studi e Legislazione.
(*Quaderni di studi e legislazione ; 6 bis)
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BAT 5738 B. IX.000531 

BAT 2812 B. IX.000532 

BAT 2148 B. IX.000533 

BAT 2429 B. IX.000534 

BAT 6215 B. IX.000535/1 

BAT 3262 B. IX.000536 

BAT 6127 B. IX.000537/1 

BAT 6128 B. IX.000537/2 

BAT 2279 B. IX.000538 

BAT 2278 B. IX.000539 

BAT 2191 B. IX.000540 

BAT 2209 B. IX.000541 

BAT 2099 B. IX.000542 

BAT 2111 B. IX.000543 

BAT 2110 B. IX.000544 

BAT 2103 B. IX.000545 

BAT 2125 B. IX.000546 

*Storia del diritto italiano Le *fonti : lezioni con appendice di 
documenti da servire per le esercitazioni / P. S. Leicht. - Milano : 
A. Giuffrè, 1939. - 383 p. ; 25 cm.
*Problematica attuale nei rapporti tra Chiesa e Stato / Lorenzo 
Spinelli. - Modena : STEM, 1970. - 193 p. ; 24 cm.
Il *fondamento della responsabilita / Nino Nava. - Modena : 
Bassi & Nipoti, 1956. - 60 p. ; 25 cm. (*Collana di monografie 
giuridiche e storiche ; 17)
*Introduzione al corso di dottrina dello Stato / Antonio Pigliaru. - 
Sassari : Coop. libr. univ., 1963. - 56 p. ; 23 cm. ((Fogli sciolti 
raccolti in cop. - Il v. delle carte è bianco
*Bibliografia del diritto agrario intermedio 1: Gli *studi / a cura di 
Piero Fiorelli, Mauro Bandini, Paolo Grossi. - Milano : A. Giuffrè, 
1962. - 346 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto di diritto agrario 
internazionale e comparato.
Il *controllo dell'impresa pubblica / [Associazione italiana di 
scienze politiche e sociali]. - Milano : Vita e pensiero, 1960. - 321 
p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Associazione italiana di scienze 
politiche e sociali ; 4)
La *empresa publica 1 / edicion y prologo de Evelio Verdera y 
Tuells. - Bolonia : publicaciones del real colegio de Espana, 
1970. - 968 p. ; 25 cm.
La *empresa publica 2 / edicion y prologo de Evelio Verdera y 
Tuells. - Bolonia : publicaciones del real colegio de Espana, 
1970. - P. 971-1912 ; 25 cm.
La *filosofia e il metodo critico / Giovanni Palumbo. - [Palermo] : 
Palumbo, stampa 1957. - 47 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 44)
*Scienza e epistemologia giuridica / Vincenzo Palazzolo. - 
Padova : Cedam, 1957. - 180 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni del 
Seminario giuridico dell'Universita di Pisa. Ser. 3 ; 1)
O *estado e meio e nao fim / J. C. Ataliba Nogueira. - 2. ed. - 
San Paulo : Saraiva, 1945. - 170 p. ; 19 cm.
Il *valore della vita / L. Ollé-Laprune ; introduzione di Maurizio 
Blondel ; traduzione di Arturo Codignola. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1922. - XXXVII, 238 p. ; 20 cm. (La *nostra scuola ; 9)
*Giuseppe Lombardo Radice tra l'idealismo pedagogico e Maria 
Montessori / Roberto Mazzetti. - Bologna : Malipiero, [1958]. - 
409 p. ; 22 cm. (*Umanesimo e civiltà)
La *politica : teoretica e pratica dell'antidemocrazia / Alvise 
Loredan. - S.l. : s.n., 19..! (Venezia : Stab. zinco-tipografico San 
Marco). - 371 p. ; 23 cm.
*Cuestiones penologicas / Manuel Lopez Rey Arrojo. - Buenos 
Aires : Richardet, 1955. - 94 p. ; 21 cm
La *certezza del diritto / Flavio Lopez De Onate ; ristampa 
postuma a cura di Guido Astuti ; con prefazione di Giuseppe 
Capograssi. - Roma : Gismondi, 1942. - 199 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca giuridica ; 2)
*Controllo sociale giurisdizione e libertà / Giuseppe Lumia. - 
Milano : A. Giuffrè, 1971. - 220 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni a cura 
della Facoltà di giurisprudenza ; 29)



Pagina 229

BAT 2373 B. IX.000547 

BAT 2280 B. IX.000548 

BAT 2121 B. IX.000549 

BAT 2285 B. IX.000550 

BAT 2269 B. IX.000551 

BAT 2277 B. IX.000552 

BAT 2101 B. IX.000553 

BAT 2100 B. IX.000554 

BAT 2281 B. IX.000555 

BAT 2282 B. IX.000556 

BAT 3426 B. IX.000557 

BAT 2470 B. IX.000558 

BAT 2276 B. IX.000559 

BAT 2102 B. IX.000560 

BAT 1331 B. IX.000561 

BAT 1332 B. IX.000562 

*Saggi su le fonti normative / Ferruccio Pergolesi. - Milano : A. 
Giuffre, 1943.- IV, 128 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
Diritto pubblico e di Legislazione sociale della R. Universita di 
Roma. Ser. 2 ; 3)
La *fondazione critica del problema della persona / Giovanni 
Palumbo. - Palermo! : Palumbo, stampa 1956. - 214 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 8)
Il *fine dello Stato e la sua funzione sussidiaria secondo la 
dottrina sociale pontificia / Giuseppe Lucini ; prefazione di 
Jacques Leclercq. - Pavia : R. Cortina, 1958. - 253 p. ; 25 cm.
I *principi generali del diritto fascista : contributo alla loro 
determinazione / Sergio Panunzio. - Pisa : Arti Grafiche Pacini 
Mariotti, 1940. - 48 p. ; 25 cm.
*Existencialismo, positivismo e materialismo : filisofia, sociologia 
e direito / Dante Pacini. - Sao Paulo : Tip. d'o Cravinhos, 1958. - 
177 p. ; 23 cm.
*Democrazia e persona / Vincenzo Palazzolo. - Milano : A. 
Giuffrè, 1970. - X, 413 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza della Università di Pisa ; 33)(*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di 
filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 10)
El *derecho, forma dinamica de vida social. - 2. ed. - Madrid : [s. 
n.], 1965. - 197 p. ; 22 cm ((In testa al front.: organizacion 
sindical espanola, servicios juridicos
La *estructura lógico-real de la norma jurídica / Nicolas Maria 
Lopez Calera. - Madrid : Ed. Nacional, 1969. - XIX, 188 p. ; 24 
cm. (*Mundo científico. Ser. jurídica)
Lo *stato di diritto / Sergio Panunzio. - [Città di Castello : Il 
solco], pref. 1921 (Ferrara : Stab. della Soc. tip. editr. Taddei). - 
IX, 171 p. ; 24 cm. ((Sul front.: parte 1., libri 1., 2.
*Diritto, forza e violenza 1 / Sergio Panunzio. - Bologna : 
Cappelli, 1921. - 65 p. ; 26 cm.
*Sociologia y filosofia del derecho / Elias Diaz. - Madrid : Taurus, 
1974. - 449 p. ; 21 cm. ((Reimpresión de la 1. ed.(*Ensaystas de 
hoy ; 79)

*Formalismo ed antiformalismo nello sviluppo della metodologia 
giuridica moderna / Mario Porzio. - Napoli : [s. l.], 1961- 1962 
(Napoli : L'Arte tipografica). - P. 255-368 ; 24 cm ((Estr. da: 
"Bollettino della biblioteca degli studi giuridici dell'Universita di 
Napoli", anno VII (1961) fasc III; anno VIII (1962) fasc. II.

*In tema di rapporti tra scienza e filosofia / Vincenzo Palazzolo. - 
Pisa : Libreria goliardica, 1962. - 67 p. ; 25 cm. (*Studi e testi)

La *certezza del diritto /  Flavio Lopez De Onate!. - Roma : Tip. 
Consorzio nazionale,  1942. - 200 p. ; 22 cm
*Alcune considerazioni critiche sul diritto sociale / C. Goretti. - 
<Ferrara> : Universita degli studi di Ferrara, 1951. - 53 p. ; 25 
cm ((In: "Annali dell'Universita di Ferrara", Nuova serie, sezione 
10., Scienze giuridiche, vol. 1., n. 1
*Contributi allo studio della norma giuridica in relazione agli atti 
giuridici / Cesare Goretti. - Lodi : G. Biancardi, 1938. - 55 p. ; 24 
cm.
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BAT 1831 B. IX.000563 

BAT 1278 B. IX.000564/II 

BAT 634 B. IX.000565/3.2 

BAT 1210 B. IX.000565/9.2.1 

BAT 3227 B. IX.000566 

BAT 2203 B. IX.000567 

BAT 2943 B. IX.000568/1 

BAT 2944 B. IX.000568/2 

BAT 2361 B. IX.000569 

BAT 5961 B. IX.000570 

BAT 5732 B. IX.000571 

BAT 200 B. IX.000572 

BAT 215 B. IX.000573 

BAT 2165 B. IX.000574 

BAT 2543 B. IX.000575 

BAT 1376 B. IX.000576 

BAT 1379 B. IX.000577 

*Elementi di scienza dell'amministrazione / Frederick C. Mosher, 
Salvatore Cimmino. - Milano : A. Giuffré, 1959. - IV, 576 p. ; 25 
cm.

La *tematica della trascendenza : lineamenti di una fondazione 
metafisica del finito / Giorgio Giannini. - Roma : Desclee, c1964. 
- 264 p. ; 24 cm. (*Collectio philosophica Lateranensis ; 6)

*Trattato di diritto civile italiano 3.2.1-2: La *filiazione / Antonio 
Cicu . Gli alimenti / Guido Tedeschi. - 2. ed. - Torino : UTET, 
1951. - XII, 438 p. ; 25 cm.
*Trattato di diritto civile italiano 9.2.1: Il *giuoco e la 
scommessa / Carlo Alberto Funaioli. - 3. ed. riv. e ampliata. - 
Torino : UTET, 1961. - VIII, 331 p. ; 25 cm.
*Meditazioni politiche / Giuliano Bagnoli ; presentazione di Paolo 
Nassetti. - Bologna : Circolo Toniolo, 1970. - 104 p. ; 22 cm (( In 
testa al front.: Circolo artistico culturale G. Toniolo .
La *struttura dell'ordinamento giuridico / Karl Olivecrona ; 
prefazione all'edizione italiana di Enrico Pattaro. - Milano : Etas 
Kompass, [1972]. - 335 p. ; 22 cm. (*Scienze politiche e sociali ; 
11)
*Materiali per una storia della cultura giuridica 1: 1971 / raccolti 
da Giovanni Tarello. - Bologna : Il Mulino, 1971. - 567 p. ; 22 cm. 
((Documenti di lavoro del seminario di storia delle  dottrine 
giuridiche tenuto  presso l'Istituto.
*Materiali per una storia della cultura giuridica 2: 1972 / raccolti 
da Giovanni Tarello. - Bologna : Il mulino, 1972. - 597 p. ; 22 cm. 
((In testa al front.: Istituto di Filosofia del diritto della Universita di 
Genova.
Les *antinomies en droit / etudes publiees par Ch. Perelman. - 
Bruxelles : Bruylant, 1965. - 404 p. ; 24 cm. (*Travaux du Centre 
national de recherches de logique)
I *problemi posti dalla pubblicità data agli atti criminosi e alle 
procedure penali : rapporto presentato all'8. Congresso 
dell'Association International de Droit pénal, Lisbona 1961 / \a 
cura del! Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale. - 
Milano : Giuffrè, 1962. - IX, 212 p. ; 25 cm.
*Storia del diritto italiano / Giuseppe Salvioli. - 8. ed. interamente 
rifatta ed ampliata sulla 6. - Torino : Unione Tipografico-Editrice 
Torinese, 1921. - XV, 831 p. ; 25 cm.
*Metafisica e pensiero contemporaneo / Filippo Bartolone. - 
Milazzo : Spes, 1968. - 202 p. ; 22 cm.
La *morale / Giovanni Bosco. - Imola : Galeati, 1963. - 239 p. ; 
21 cm .
*Spirito del tempo e costume speculativo 1. - Firenze : Sansoni, 
1962. - 230 p. ; 24 cm.
*Morale e religione / Ugo Redanò. - Mazara : Società editrice 
siciliana, 1948. - 163 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici ; 3)
*Profili costituzionali della irretroattività delle leggi / Giovanni 
Grottanelli de' Santi. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - 293 p. ; 26 cm. 
(*Monografie dell'Istituto di diritto pubblico della Facoltà di 
giurisprudenza dell'università degli studi di Roma. N. S ; 41)
Il *diritto singolare e il sistema giuridico / Vincenzo Gueli. - 
Milano : Giuffre, 1942. - XI, 115 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di diritto pubblico e di legislazione sociale della r. 
Università di Roma. Ser. 2 ; 17)
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BAT 1377 B. IX.000578 

BAT 683 B. IX.000579 

BAT 985 B. IX.000580/1 

BAT 986 B. IX.000580/2 

BAT 988 B. IX.000580/2, II 

BAT 1913 B. IX.000581 

BAT 525 B. IX.000582 

BAT 1818 B. IX.000583 

BAT 1300 B. IX.000584 

BAT 2345 B. IX.000585 

BAT 2344 B. IX.000586 

BAT 2357 B. IX.000587 

BAT 520 B. IX.000588 

BAT 2051 B. IX.000589 

BAT 3450 B. IX.000590 

BAT 314 B. IX.000591 

BAT 283 B. IX.000592 

BAT 385 B. IX.000593 

BAT 950 B. IX.000594 

I *conflitti di attribuzione tra lo Stato e le Regioni e tra le 
Regioni / Giovanni Grottanelli de' Santi. - Milano : A. Giuffrè, 
1961. - 162 p. ; 26 cm. (*Monografie dell'Istituto di diritto 
pubblico della Facoltà di giurisprudenza dell'università degli studi 
di Roma. N. S ; 15)
*Curso de derecho natural / Jose Corts Grau. - Maiorca : editora 
nacional, 1953. - 399 p. ; 24 cm.
*Per un'etica sociale della cultura 1: Le *basi filosofiche 
dell'umanesimo moderno / Rodolfo De Stefano. - Milano : A. 
Giuffre, 1953. - 315 p. ; 25 cm.
*Per un'etica sociale della cultura 2: La *cultura e l'uomo / 
Rodolfo De Stefano. - Milano : Giuffre, 1953. - 488 p. ; 26 cm.
*Per un'etica sociale della cultura 2: La *cultura e l'uomo / 
Rodolfo De Stefano. - Milano : Giuffre, 1953. - 488 p. ; 26 cm.
La *responsabilità individuale nell'era atomica / Angela Maria 
Jacobelli. - Roma : M. Bulzoni, 1970. - X, 247 p. ; 21 cm. 
(L'*uomo e la società ; 5)
*Saggi di metafisica e di morale / Sante Casellato. - Padova : 
CEDAM, 1943. - 128 p. ; 20 cm. (*Quaderni di Sophia ; 3)
La *dottrina del tributo : i presupposti scientifici della finanza 
pubblica / Emanuele Morselli. - Ristampa. - Padova : CEDAM, 
1958. - 284 p. ; 26 cm.
Il *valore degl'ideali / Balbino Giuliano. - Bologna : Zanichelli, 
1946. - XIV, 307 p. ; 22 cm.
*Saggio sui rapporti tra  diritto e morale / Alessandro Pekelis. - 
Padova : Cedam, 1932. - 42 p. ; 25 cm.
Il *diritto come volontà costante / Alessandro Pekelis. - Padova : 
CEDAM, 1930. - XVI, 201 p. ; 25 cm.
Il *diritto nella coscienza contemporanea e lo stato di equità : 
linee programmatiche di una filosofia critico-intuizionistica del 
diritto e dello Stato / Luigi Perego. - Bologna : N. Zanichelli, 
1934. - XXIV, 338 p. ; 26 cm.

*Diritto sindacale transitorio : in appendice gli atti ufficiali delle 
leggi 14 luglio 1959, n. 741, e 1 ottobre 1960, n. 1027, sui minimi 
di trattamento economico e normativo ai lavoratori / Vincenzo 
Carullo. - Milano : A. Giuffre, 1964. - XI , 340 p. ; 24 cm.

*Itinerario al valore in R. Le Senne. - Roma : Universita 
gregoriana, 1971. - 265 p. ; 22 cm .
Il *problema morale nella civiltà tecnologica / Antonino Poppi. - 
Padova : Liviana editrice, 1973. - 168 p. ; 22 cm. (*Ethos ; 2)
*Philosophie de l'impérialisme et science du droit : l'oeuvre 
d'Ernest Seillière : sa portée juridique / Julien Bonnecase. - 
Bordeaux : Delmas, 1932. - 290 p. ; 25 cm.
La *consuetudine come fatto normativo / Norberto Bobbio. - 
Padova : CEDAM, 1942. - 92 p. ; 26 cm
I *giudizi di valore nell'interpretazione giuridica / Luigi Caiani. - 
Padova : CEDAM, 1954. - 291 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 14)
1: *Saggi filosofici e giuridici / Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. 
Giuffrè, 1961. - 152 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 15)
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BAT 943 B. IX.000595/1 

BAT 944 B. IX.000596 

BAT 275 B. IX.000597 

BAT 4797 B. IX.000598/2 

BAT 426 B. IX.000599 

BAT 2067 B. IX.000600 

BAT 586 B. IX.000601 

BAT 2592 B. IX.000602 

BAT 1556 B. IX.000603/1 

BAT 2495 B. IX.000604 

BAT 2626 B. IX.000606 

BAT 2381 B. IX.000607 

BAT 2185 B. IX.000608 

BAT 1414 B. IX.000609 

BAT 2070 B. IX.000610 

BAT 2234 B. IX.000611 

BAT 2235 B. IX.000612 

BAT 313 B. IX.000613 

*Studi sul diritto 1 / Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 
1958. - VII, 346 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Roma ; 5)
*Saggi intorno allo Stato / Giorgio Del Vecchio. - Roma : Istituto 
di Filosofia del Diritto, 1935. - 246 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Universita di Roma. Ser. 3 ; 
1)
La *moderna concezione filosofica dello stato / G. B. Biavaschi. - 
Milano : Vita e pensiero, 1924. - 463 p. ; 26 cm.
La *filosofia moral de Aristoteles en sus etapas evolutivas 2 / 
Constantin Vicol Ionescu. - Madrid : Consejo superior de 
investigaciones cientificas, 1973. - XII, 490 p. ; 24 cm.
I *limiti del potere / Giorgio Campanini. - Forlì : Edizioni di Ethica, 
1966. - 230 p. ; 22 cm.

*Morale e religione / Carmelo Librizzi. - Padova : CEDAM, 1962. 
- 211 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto universitario di 
magistero di Catania. Serie filosofica. Saggi e monografie ; 36)

La *valeur / par Paul Cesari. - Paris : PUF, 1957. - 120 p. ; 19 
cm. (*Initiation philosophique)
*Lezioni di diritto pubblico dell'economia : 1968-1969 / Carlo 
Roehrsenn. - Universita degli studi di Siena, Facolta di scienze 
economiche e bancarie, [1968?]. - 90 p. ; 30 cm.
1: *Examen historique et critique des grands systemes / par 
Jacques Maritain. - Paris : Gallimard, 1960. - 588 p. ; 23 cm.
I *comitati di ministri / Giovanni Quadri. - Milano : Giuffre, 1965. - 
369 p. ; 25 cm.
*Volk und recht / Max Rumpf. - Oldenburg : Stalling, pref. 1910. - 
117 p. ; 24 cm.
*Appunti di lezioni sulle persone giuridiche : parte prima / 
Giacomo Perticone. - Roma : Loescher, 1932. - 60 p. ; 27 cm.
The *quest for community : a study in the ethics of order and 
freedom / by Robert A. Nisbet. - New York : Oxford University 
press, 1953. - IX, 303 p. ; 22 cm
El *conocimiento del bien : critica de la razon axiologica / Robert 
S. Hartman. - Mexico ; Buenos Aires : Fondo de cultura 
economica, 1965. - 381 p. ; 22 cm. (*Publicaciones de Dianoia)
La *morale della simpatia : saggio sopra l'etica di Adamo Smith 
nella storia del pensiero inglese / Ludovico Limentani. - Genova : 
A. F. Formiggini, 1914. - XVI, 260 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di 
filosofia e di pedagogia)
*Lezioni di diritto costituzionale : Dottrina generale dello Stato / 
Vittorio Emanuele Orlando ; lezioni raccolte e compilate da G. 
Gavuzzo. - Roma : Tip. A. Sampaolesi, [1926?]. - 393 p. ; 26 cm. 
((Sul front.: R. Università diRoma. Anno accademico 1925-1926. 
- Litogr.
*Lezioni di diritto costituzionale : dottrina generale dello Stato / 
Vittorio Emanuele Orlando ; lezioni raccolte e compilate da S. 
Accolla e F. Guidobaldi. - Roma : Tip. A. Sampaolesi, [1927?]. - 
223, IV p. ; 25 cm. ((Sul front.: R. Università di Roma, Anno 
Accademico 1926-27. - Litogr.
*Science du Droit et Romantisme : le conflit des conceptions 
juridiques en France de 1880 a l'heure actuelle / Julien 
Bonnecase. - Paris : Sirey, 1928. - LV, 745 p. ; 22 cm.
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BAT 100 B. IX.000614/1 

BAT 101 B. IX.000614/2 

BAT 2569 B. IX.000615 

BAT 990 B. IX.000616 

BAT 2052 B. IX.000617 

BAT 2027 B. IX.000618 

BAT 2766 B. IX.000619 

NER 1673 B. IX.000620 

BAT 3366 B. IX.000621/1 

BAT 2589 B. IX.000622 

BAT 2663 B. IX.000623 

BAT 991 B. IX.000624 

BAT 989 B. IX.000625 

BAT 4810 B. IX.000626 

BAT 2057 B. IX.000627 

BAT 2436 B. IX.000628 

*Filosofia do direito 1 / Joao Arruda. - 3. ed. - Sao Paulo : 
Faculdade de Direito, Universidade de Sao Paulo, 1942. - 483 p. 
; 23 cm.
*Filosofia do direito 2 / Joao Arruda. - 3. ed. - Sao Paulo : 
Faculdade de Direito, Universidade de Sao Paulo, 1942. - 296 p. 
; 23 cm.
La *scepsi etica di Giuseppe Rensi / Piero Nonis. - Roma : 
Studium, stampa 1957. - X, 267 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 17)
*Legge etica / Rodolfo De Stefano. - Milano : A. Giuffre, 1953. - 
88 p. ; 25 cm.
*Caratterologia e vita morale : La caratterologia del Le Senne / 
Ettore Centineo. - Bologna : Nicola Ugo Gallo, 1955. - 71 p. ; 20 
cm.
*Can we agree? : A Scientist and a Philosopher : Argue about 
Ethics / Chauncey D. Leake and Patrick Romanell. - Austin, 
Texas : The University of Texas Press, 1950. - 103 p. ; 23 cm.

*Moralisti italiani del nostro tempo : saggi di etica / Domenico 
Scoleri. - Reggio Calabria : Carmelo Leo, 1950. - 105 p. ; 21 cm.

*Prolegomeno para una fundamentacion trascendental de la 
etica : Discurso leido el dia 22 de junio de 1976, en su recepcion 
publica / por el Excmo. Sr. Don Jose Ignacio Alcorta Echevarria 
y contestacion del Excmo. Sr. Don Luis Legaz Lacambra. - 
Madrid : s. n., 1976. - 176 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Real 
Academia de Ciencias morales y politicas.
*Ricerche di filosofia morale 1: *Elementi metodologici e storici / 
Ezio Riondato. - Padova : Liviana, 1974. - XIV, 262 p. ; 22 cm. 
(*Ethos ; 1)
*Decadentismo morale e decadentismo estetico / Vittorio Roda. - 
Bologna : Patron, [1966]. - 161 p. ; 21 cm. (*Testi e saggi di 
letterature moderne. Saggi ; 7)
*Investigaciones sobre la estructura aporético-dialéctica de la 
eticidad / Mario Sambarino. - Montevideo : Facultad de 
humanidades y Ciencias, 1959. - 298 p. ; 25 cm
Il *problema del potere / Rodolfo De Stefano. - Milano : A. 
Giuffrè, 1962. - 175 p. : 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali della 
Università di Messina ; 55)
*Legge etica e legge giuridica / Rodolfo De Stefano. - Milano : A. 
Giuffrè, 1955. - 120 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze giuridiche, economiche, politiche e sociali della 
Universita di Messina ; 30)
L'*individualismo nelle dottrine morali del secolo 19. / Giovanni 
Vidari. - Milano : U. Hoepli, 1909. - XX, 400 p. ; 19 cm. ((Sul 
front.: opera premiata dalla Reale Accademia di scienze morali e 
politiche.
L'*évolution de la morale : lecons professées pendant l'hiver de 
1885-1886 / par Ch. Letourneau. - Paris : A. Delahaye et 
Lecrosnier, 1887. - XX, 478 p. ; 22 cm. (*Bibliothèque 
anthropologique)
*Giusnaturalismo ed etica moderna / Pietro Piovani. - Bari : 
Laterza, 1961. - 196 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
555)
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BAT 2730 B. IX.000629 

BAT 633 B. IX.000630 

BAT 2565 B. IX.000631 

BAT 1571 B. IX.000632 

BAT 107 B. IX.000633 

BAT 106 B. IX.000634 

BAT 821 B. IX.000635 

BAT 5764 B. IX.000636 

BAT 1082 B. IX.000637 

BAT 637 B. IX.000638 

BAT 5756 B. IX.000639/1 

BAT 5757 B. IX.000639/2 

BAT 1744 B. IX.000640 

BAT 84 B. IX.000641 

BAT 1348 B. IX.000642 

BAT 1105 B. IX.000643 

BAT 2833 B. IX.000644 

BAT 1162 B. IX.000645 

*Fondamenti di un'etica / Richard Schubert-Soldern ; traduzione 
e prefazione di Ervino Pocar. - Napoli : Morano, 1966. - 160 p. ; 
24 cm. (*Nobiltà dello spirito ; 8)
El *derecho de familia / Antonio Cicu ; traduccion de Santiago 
Sentis Melendo. - Buenos Aires : Ediar, 1947. - 532 p. ; 23 cm. 
((Adiciones de derecho argentino por Victor Neppi.
La *morale come pazzia : con appendice di frammenti postumi / 
Giuseppe Rensi ; prefazione di Adriano Tilgher. - Modena : 
Guanda, 1942. - 249 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Problemi 
d'oggi ; 39)
*Breviario spirituale. - Milano : Isis, 1922. - 252 p. ; 24 cm. 
((L'autore è Piero Martinetti, cfr. bibliografia in: P. Martinetti, 
Saggi filosofici e religiosi, a cura di Luigi Pareyson.(*Collezione 
filosofica)
*Moral and spiritual foundations of peace / B. L. Atreya. - 
Banaras, India : International Standard Publications, 1953. - 73 
p. ; 22 cm.
The *spirit of indian culture / B. L. Atreya. - Banaras, India : 
International Standard Publications, 1953. - 76 p. ; 22 cm.
*Diritto costituzionale / Emilio Crosa. - 2. ed. riveduta e 
aggiornata. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1941. - 
XI, 581 p. ; 23 cm.
*Iurisdictio : semantica del potere politico nella pubblicistica 
medievale : 1100-1433 / Pietro Costa. - Milano : A. Giuffre, 1969. 
- XII, 400 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza ; 1)
Lo*Stato e la nazione italiana / Carlo Esposito. - Padova : 
CEDAM, 1937. - 77 p. ; 25 cm. - ((Estr. da: Archivio di diritto 
pubblico, vol. 2., fasc. 2-3. - Paginato anche 410-485.
L'*organizzazione amministrativa nel suo contesto sociale / 
Salvatore Cimmino. - Bologna : R. Patron, 1959. - VII, 268 p. ; 
25 cm. (*Scienze amministrative)
*Lezioni di storia del diritto italiano : Parte speciale : Il *diritto 
pubblico italiano nei secoli 12.-15. 1 / Giovanni De Vergottini. - 
Bologna : Zuffi, 1950. - 234 p. ; 25 cm. ((Anno Accademico 
1949-1950.
*Lezioni di storia del diritto italiano : Parte speciale : Il *diritto 
pubblico italiano nei secoli 12.-15. 2 / Giovanni De Vergottini. - 
Bologna : C. Zuffi, 1951. - 212 p. ; 25 cm. ((Sul front.: anno 
accademico 1950-1951.
*Rapporti fra società umane e paesaggio / Giovanni Merlini. - 
Bologna : Zuffi, 1950. - 105 p. ; 25 cm.
*Etica / Jose Luis L. Aranguren. - 2. ed. - Madrid : Revista de 
Occidente, 1959. - 436 p. ; 23 cm.
*Etica / Thomas Hill Green ; opera postuma a cura di A. C. 
Bradley ; traduzione e introduzione di Cesare Goretti. - Torino : 
Bocca, 1925. - 434 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 
88)
*Pouvoir et morale / Jean Fallot. - Paris : Faculte des lettres, 
1966. - 481 p. ; 24 cm.
La *reazione morale / Gastone Silvano Spinetti. - Roma : A. 
Signorelli, 1933 (Tip. Italia). -  82 p. ; 26 cm.
*Principi di morale razionale : l'uomo e il suo agire / Giorgio Flick. 
- Bologna : Ediz. Alfa, 1958. - 396 p. ; 21 cm.
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BAT 3132 B. IX.000646 

BAT 8439 B. X.000001 

BAT 4352 B. X.000002 

BAT 4238 B. X.000003 

BAT 6047 B. X.000004 

BAT 6181 B. X.000004/II 

BAT 6155 B. X.000005 

BAT 6714 B. X.000006 

BAT 4111 B. X.000007 

BAT 3363 B. X.000008 

BAT 4109 B. X.000008/II 

BAT 4136 B. X.000009 

BAT 4124 B. X.000010 

BAT 4172 B. X.000011 

BAT 8367 B. X.000012/1 

*Namoro com themis : notas de ciencia e filosofia do direito / 
Luis Washington Vita. - Sao Paulo : Mestre Jou, 1958. - 146 p. ; 
24 cm.
*Autorita e liberta nel divenire della storia : atti del Convegno di 
studio tenutosi a Roma nei giorni 23-25 maggio 1969 / a cura del 
Comitato cattolico docenti universitari. - Bologna : Il mulino, 
1971. - 535 p. ; 22 cm. (*Temi e discussioni)
*Mussolini e il suo fascismo / Gino Arias ... [et al.] ; a cura di Curt 
Gutkind ; con introduzione di Benito Mussolini. - Heidelberg : 
Merlin ; Firenze : Le monnier, stampa 1927. - VIII, 350 p. ; 21 
cm.
*Pranzo di magro per il cardinale / Giulio Andreotti. - Milano : 
TEA, 1991. - 124 p.,  7! c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*TEAdue ; 84)
*Carisma e democrazia nel socialismo italiano : struttura e 
funzione della direzione del PSI / Franco Cazzola. -  Roma  : Ist. 
Luigi Sturzo, 1967. - 123 p. : ill. ; 24 cm. (*Collana di studi e 
ricerche dell'Istituto Luigi Sturzo)
*Carisma e democrazia nel socialismo italiano : struttura e 
funzione della direzione del PSI / Franco Cazzola. -  Roma  : Ist. 
Luigi Sturzo, 1967. - 123 p. : ill. ; 24 cm. (*Collana di studi e 
ricerche dell'Istituto Luigi Sturzo)
*Pour l'Italie : récits / Jean-François Revel. - Paris : Rene 
Julliard, [1958!. - 264 p. ; 19 cm.
*Storia degli anarchici italiani da Bakunin a Malatesta (1862-
1892) / Pier Carlo Masini. - Milano : Rizzoli, [1969!. - 393 p., [16! 
p. di tav. ; 23 cm. (*Collana storica Rizzoli)

*Geografia elettorale del Delta Padano : risultati elettorali e 
conseguenze politiche della riforma agraria / Luciano Mazzaferro 
; prefazione di Manlio Rossi-Doria.- Bologna : Il Mulino, 1956. - 
XII, 302 p., [1] c. di tav. : c. geogr. ; 23 cm. (*Saggi ; 6)

*Problemi sullo sviluppo delle aree arretrate / scritti di V. Ajmone 
Marsan ... [et al.] ; introduzione di Giovanni Demaria. - Bologna : 
Il mulino, c1960. - XIX, 344 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Centro 
nazionale di prevenzione e di difesa sociale.(*Saggi ; 25)

*Problemi sullo sviluppo delle aree arretrate / scritti di V. Ajmone 
Marsan ... [et al.] ; introduzione di Giovanni Demaria. - Bologna : 
Il mulino, c1960. - XIX, 344 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Centro 
nazionale di prevenzione e di difesa sociale.(*Saggi ; 25)

La *questione meridionale nell'Italia d'oggi : atti del 1. Convegno 
nazionale dell'INSPE sui problemi del Mezzogiorno. - Bologna : 
Cappelli, stampa 1959. - 448 p. ; 25 cm.
Una *politica sociale : scritti e discorsi scelti (1948-1954) : per la 
storia della Democrazia Cristiana / Giovanni Gronchi. - Bologna : 
Il mulino, [1962]. - XII, 201 p. ; 22 cm. ((Il secondo compl. del tit. 
è un pretit.
*Gruppi e partiti politici nella vita pubblica italiana : dalla 
proclamazione dell'unita alla guerra mondiale / Giacomo 
Perticone. - Modena : Guanda, 1938. - 466 p. ; 20 cm.
*Atti del primo Convegno di studi sindacali e corporativi : Roma 
2/3 maggio 1930 1: *Relazioni. - Roma : Edizioni del diritto del 
lavoro, 1930. - 388 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Ministero delle 
corporazioni.
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BAT 8368 B. X.000012/2 

BAT 3391 B. X.000013 

BAT 3221 B. X.000014 

BAT 4438 B. X.000015 

BAT 4219 B. X.000016 

BAT 4217 B. X.000017 

BAT 6154 B. X.000018 

BAT 4451 B. X.000019 

BAT 7774 B. X.000020 

BAT 4432 B. X.000021 

BAT 4198 B. X.000022/1 

BAT 4199 B. X.000022/2 

BAT 6058 B. X.000023 

BAT 6146 B. X.000024 

BAT 6153 B. X.000025 

*Atti del primo Convegno di studi sindacali e corporativi : Roma 
2/3 maggio 1930 2: *Comunicazioni e verbali. - Roma : Edizioni 
del diritto del lavoro, 1930. - 282 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Ministero delle corporazioni.
*Termine e concetto di costume : 2. Convegno-Laboratorio / [a 
cura del] Centro Internazionale delle Arti e del Costume. - [S.l. : 
s.n.], 1957 (Brescia : Tipografia editrice Morcelliana). - 200 p. ; 
24 cm. ((Sull'occhietto: 27,28,29 settembre 1956 a Palazzo 
Grassi in Venezia.
L'*homme et la société contemporaine / Académie de la 
République Populaire Roumaine. -  Bucarest! : Éditions de 
l'Académie de la République populaire Roumaine, 1963. - 391 p. 
; 25 cm
L'*eredità del Risorgimento / Carlo Curcio. - Firenze : La nuova 
Italia, stampa 1931. - 114 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Facolta 
fascista di scienze politiche, R. Universita di Perugia(*Collana di 
studi fascisti ; 5)
*Governo e governati in Italia : fatti / P. Turiello. - 2. ed. rifatta. - 
Bologna : Zanichelli, 1889. - 346 p. ; 24 cm.
*Dei criteri e dei modi di governo nel Regno d'Italia : lettere e 
note / per Luigi Zini. - 3. ed. - Bologna : Zanichelli, 1876. - 176 p. 
; 23 cm.
Il *1956 : la *crisi del comunismo e la via della democrazia / Ugo 
La Malfa. - Bologna : Il mulino,  1957!. - 154 p. ; 18 cm.
*Vincenzo Gagliani e il contributo di Catania e della Sicilia 
Orientale alle Riforme costituzionali all'alba del Risorgimento / V. 
Casagrandi. - Catania : Officina grafica moderna, 1927. - 179 p. ; 
25 cm. ((Estratto dall'Archivio Storico per la Sicilia Orientale : 
Annate 21.-22.
*Aspetti e momenti della civiltà europea / Armando Saitta. - 
Napoli : Guida, [1971]. - 317 p. ; 22 cm. ((Saggi gia 
pubblicati(*Quaderni di critica storica ; 1)

*Economia e societa a Bologna nell'eta del Risorgimento : 
introduzione alla ricerca / Luigi Dal Pane. - Bologna : Zanichelli, 
[1969]. - XI, 772 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Studi e ricerche)

L'*Italia e l'Europa / Centro italiano di studi europei Luigi 
Einaudi ; a cura di Gian Piero Orsello ; prefazione di Giovanni 
Gronchi. - Roma : Edizioni Abete, stampa 1966. - XXXII [i.e. 
XXVII], 583 p. ; 26   cm.
L'*Italia e l'Europa / Centro italiano di studi europei Luigi 
Einaudi ; a cura di Gian Piero Orsello ; prefazione di Giovanni 
Gronchi. - Roma : Edizioni Abete, stampa 1966. - 615 p. ; 26 cm.
*Verso l'avvenire / Gaetano Martino. - Firenze : Felice Le 
Monnier, 1963. - XXIII, 414 p. ; 23 cm.
Le *intossicazioni voluttuarie nella società italiana : rapporto / 
della Commissione del Centro nazionale di prevenzione e difesa 
sociale. -  Milano : Giuffrè, 1965. - XX, 450 p. ; 25 cm. 
((Presentato in occasione del'omonimo Convegno di studio.
*Fonti di energia e sviluppo economico del sud : dibattito / con 
interventi di Claudio Castellani ...   et al.! ; introduzione e note 
conclusive di Glauco Della Porta. - Roma :   Edizioni Nuovo 
Mezzogiorno!, 1961. - 49 p. ; 24 cm. ((Estr. da: "Nuovo 
Mezzogiorno", nn. 11 e 12, A. 3., 1960; nn. 1, 2, 5 e 10, A. 4., 
1961.(*Quaderni di Nuovo Mezzogiorno ; 5)
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BAT 8123 B. X.000026 

BAT 4298 B. X.000027 

BAT 4421 B. X.000028 

BAT 3695 B. X.000029 

BAT 4192 B. X.000030 

BAT 8433 B. X.000031 

BAT 4420 B. X.000032 

BAT 3694 B. X.000033 

BAT 8437 B. X.000034 

BAT 8438 B. X.000035 

BAT 8369 B. X.000036/1 

BAT 8370 B. X.000036/2 

BAT 4695 B. X.000037 

BAT 4174 B. X.000038 

BAT 6055 B. X.000039 

*Studi in memoria di Ludovico Barassi / a cura di Vincenzo 
Carullo. - Milano : Giuffrè, 1966. - XXVII, 1052 p. : ritr. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Rivista di Diritto del Lavoro.(*Rivista di diritto 
del lavoro)
*Storia del Partito popolare / Gabriele De Rosa. - Bari : Laterza, 
1958. - 539 p. ; 21 cm. (*Libri del tempo Laterza ; 48)
*Opinioni / Mario Missiroli. - Firenze : La voce, 1921. - 274 p. ; 
20 cm.
*Storia delle leggi sui valdesi di Vittorio Amedeo 2. / Mario Viora. 
- Bologna : N. Zanichelli, stampa 1930. - XXV, 429 p., [1] c. di 
tav. : ill., c. geogr. ; 25 cm. (*Biblioteca della Rivista di storia del 
diritto italiano ; 4)
L'*analfabetismo nell'Emilia-Romagna nel primo secolo dell'unita 
/ Luciano Bergonzini. - Rocca San Casciano (Forli) : Arti 
Grafiche F. Cappelli, 1966. - 117 p., \4! c. ripieg. : ill. : 25 cm. 
((Estr. da: Statistica, 26 (1966), n.2.
*Valori umani e progresso, oggi : atti del 2. Congresso 
internazionale degli scrittori cristiani / a cura di Benedetto 
D'Amore. - Roma : Centro Internazionale di studi e di relazioni 
culturali, stampa 1965. - 815 p. ; 25 cm.
La *liberta bussa alla porta / Giuseppe Longo. - Roma : Centro 
editoriale dell'Osservatore, stampa 1956. - 151 p. ; 20 cm.
Il *contenuto economico dei rogiti notarili di Ravenna : Le 
abbazie di S. Vitale, S. Apollinare in Classe, S. Maria in Porto e 
S. Giovanni Evangelista, dagli inizi del secolo 18. al 1815 / 
Giorgio Porisini. - Milano : A. Giuffre, 1963. - VIII, 305 p. ; 25 cm. 
(*Fonti, ricerche, testi ; 2)
La *pace come dimensione dello spirito : atti del Convegno di 
studio tenutosi a Roma nei giorni 26 e 27 maggio 1967. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - 328 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: 
Comitato cattolico docenti universitari.(*Temi e discussioni)
Il *problema morale oggi : atti del Convegno di studio tenutosi a 
Roma nei giorni 31 maggio, 1-2 giugno 1968 / a cura del 
Comitato cattolico docenti universitari. - Bologna : Il mulino, 
1969. - 385 p. ; 22 cm. (*Temi e discussioni)
L'*integrazione delle scienze sociali : atti del primo congresso 
nazionale di Scienze sociali 1: *Citta e campagna / Associazione 
Italiana di Scienze Sociali, Centro Nazionale di Prevenzione e 
Difesa Sociale. - Bologna : il Mulino, c1958. - VI, 698 p., [1] c. di 
tav. ripieg. ; 21 cm.

L'*integrazione delle scienze sociali : atti del primo congresso 
nazionale di Scienze sociali 2: *Citta e campagna / Associazione 
Italiana di Scienze Sociali, Centro Nazionale di Prevenzione e 
Difesa Sociale. - Bologna : il Mulino, c1959. - XII, 413 p. ; 21 cm.

La *recessione economica americana : sintomi, cause, rimedi / 
Giuseppe Palladino ; presentazione di Alberto De' Stefani. - 
Roma : A. Signorelli, stampa 1958. - 181 p. ; 21 cm.
La *sinistra italiana nel dopoguerra / Giorgio Galli. - Bologna : Il 
mulino, [1958]. - 287 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 17)
*Europa e Africa: per una politica di cooperazione / a cura di 
Roberto Aliboni. - Bologna : Il mulino, [1969!. - 157 p. : tab. ; 21 
cm. ((Contiene gli atti del seminario IAI sul rinnovo della 
convenzione di Yaoundé, 31 mag.-1 giu. 1968.(*Quaderni 
dell'Istituto affari internazionali ; 11)
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BAT 4176 B. X.000040 

BAT 4179 B. X.000041 

BAT 4171 B. X.000042 

BAT 4178 B. X.000043 

BAT 4181 B. X.000044 

BAT 4690 B. X.000045 

BAT 3690 B. X.000046 

BAT 6716 B. X.000047 

BAT 4254 B. X.000048 

BAT 6704 B. X.000049 

BAT 6707 B. X.000050 

BAT 6025 B. X.000051 

BAT 1250 B. X.000052 

BAT 1039 B. X.000053 

BAT 6069 B. X.000054 

BAT 2811 B. X.000055 

BAT 6737 B. X.000056 

Il *Mezzogiorno agrario quale è : relazioni e scritti  / Eugenio 
Azimonti ; raccolti da G. Fortunato. - Seconda edizione 
aumentata. - Bari : Laterza, 1921. - XIX, 254 p. ; 20 cm
Il *capitale straniero in Italia / Francesco Nitti. - Bari : Laterza, 
1915. - 156 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 80)
*Studi sul regime di massa / Giacomo Perticone. - Milano : 
Bocca, 1942. - 201 p. ; 19 cm. (*Studi e ricerche per l'ordine 
nuovo ; 2)
*Liberalismo e parlamentarismo : *saggi storici / Mario Delle 
Piane ; prefazione di Guido Calogero. - Bari : Macrì, 1946. - 191 
p. ; 22 cm.
*Aspetti religiosi e storia del movimento cattolico in Calabria 
(1860-1919) / Pietro Borzomati. - Roma : 5 lune, [1967]. - 499 
p. ; 21 cm. (*Collana di storia del movimento cattolico ; 19)
Lo *spirito americano / di H. S. Commager. - Firenze : La Nuova 
Italia, [1952]. - XIII, 538 p. ; 24 cm. (*Storici antichi e moderni. N. 
S ; 11)
Le *costituzioni piemontesi : (leggi e costituzioni di S. M. il Re di 
Sardegna : 1723-1729-1770. 1, Storia esterna della 
compilazione / Mario Viora. - Torino : F.lli Bocca, 1928. - 376 p. ; 
25 cm. (*Nuova collezione di opere giuridiche ; 244)
L'*Italia dopo il fascismo : 1943-1968 / Giuseppe Mammarella. - 
Bologna : Il mulino, °1970!. - 445 p. ; 21 cm. (La *specola 
contemporanea)
The *threat of Soviet imperialism / edited by C. Grove Haines. - 
Baltimore : J. Hopkins press, 1954. - XVI, 402 p. ; 23 cm.
*Metropoli e sottocomunità / a cura di Laura Balbo e Guido 
Martinotti. - Padova : Marsilio, 1966. - XXVII, 218 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca di architettura e urbanistica ; 9)
*Vennero da lontano... : il PCI dal 1944 ad oggi / Agostino 
Bisegna. - Roma : Accademia romana di sociologia, ©1970. - 
536 p. ; 25 cm.
*Cuba et la primaute du droit. - Genève : Commission 
Internationale de Juristes, 1963. - XI, 296 p. ; 24 cm.
L'*orientamento professionale dei giovani nelle scuole / Agostino 
Gemelli. - 2. ed. riveduta e aumentata. - Milano : Vita e pensiero, 
1947. - VIII, 185 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 19)
*De Anima : saggio sulla psicologia teoretica / Beppino Disertori. 
- Milano : Ed. di comunità, 1959. - 502 p., [12] c. di tav. : ill. ; 23 
cm.
L'*Europa occidentale alla ricerca della sua unita, la 
cooperazione economica del dopoguerra, le trattative per 
l'adesione del Regno unito alla CEE e l'interruzione del 
negoziato di Bruxelles / Francesco E. Nonis. - Roma : Banco di 
Santo Spirito, c1961 (stampa 1963). - 364 p. ; 23 cm.
La *comunidad supranacional del carbon y del acero y sus 
relaciones con las comunidades nacionales y la comunidad 
internacional / Giuseppe Sperduti ; trad. dall'italiano di A. 
Heerrero de la Fuente. - Valladolid : Ed. Univ., 1968. - 89 p. ; 22 
cm. (*Cuadernos de la catedra "J.B. Scott")
El *perfil del hombre y la cultura en Mexico / por Samuel Ramos. 
- 4. ed. - Mexico : Universidad nacional autonoma de Mexico, 
1963. - 202 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al front.: 
Publicaciones de la coordinacion de humanidades.
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BAT 4177 B. X.000057 

BAT 8112 B. X.000058/1 

BAT 8113 B. X.000058/2 

BAT 4183 B. X.000059 

BAT 6717 B. X.000060 

BAT 4333 B. X.000061 

BAT 6220 B. X.000062 

BAT 6160 B. X.000063 

BAT 6042 B. X.000064 

BAT 6043 B. X.000065 

BAT 6039 B. X.000066 

BAT 4719 B. X.000067 

BAT 2494 B. X.000068 

BAT 6701 B. X.000069 

BAT 1497 B. X.000070 

BAT 4105 B. X.000071 

BAT 4175 B. X.000072 

La *disoccupazione in Italia : relazione sintetica delle indagini e 
degli studi promossi dalla Commissione parlamentare d'inchiesta 
sulla disoccupazione / Maurizio Parasassi, Giorgio Ruffolo ; con 
prefazione di Roberto Tremelloni. - Bologna : Zanichelli, 1954. - 
XXXIII, 255 p. ; 21 cm.
*Estudios juridico sociales : homenaje al profesor Luis Legaz y 
Lacambra 1. - Santiago de Compostela : Universidad de 
Santiago de Compostela, 1960. - 581 p. : 1 ritr. ; 25 cm.
*Estudios juridico sociales : homenaje al profesor Luis Legaz y 
Lacambra 2. - Santiago de Compostela : Universidad de 
Santiago de Compostela, 1960. - P. 589-1330 ; 25 cm.
I *partiti politici nella storia d'Italia / Carlo Morandi. - Firenze : F. 
Le Monnier, 1945. - 117 p. ; 18 cm. (*Cultura viva ; 3)
Il *costo della menzogna : Italia nucleare, 1945-1968 / Mario 
Silvestri. - Torino : Einaudi, [1968]. - XIII, 406 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 429)
Le *prime armi : filosofia e filologia / Ruggero Bonghi. - Bologna : 
Zanichelli, 1894. - XII, 472 p. ; 20 cm.
*Sommario della storia d'Italia : dalle origini fino ai nostri tempi / 
Cesare Balbo. - 1. ed. milanese con una prefazione e una 
appendice di storia del risorgimento dal 1848 al 1922 / a cura di 
Arrigo Solmi. - Milano : Alpes, 1927. - 695 p. ; 20 cm.
*Italia al rallentatore : cronache politiche 1949-1966 / Leo J. 
Wollemborg. - Bologna : Il mulino, 1966. - 498 p. ; 22 cm. (La 
*specola contemporanea)
La *riduzione degli armamenti / a cura di David H. Frisch. - 
Bologna : Il Mulino, 1963. - 231 p. ; 22 cm. (*Planetario ; 8)
*Partnership per lo sviluppo : organizzazioni, istituti, agenzie / a 
cura di Richard N. Gardner e Max F. Millikan. - Bologna : Il 
mulino, [1970!. - 310 p. : tab. ; 21 cm. (*Quaderni dell'Istituto 
affari internazionali ; 12)
La *democrazia industriale in Germania : cogestione e 
collaborazione aziendale / Carlo Mongardini. - Napoli : Morano, 
1967. - 129 p. : ill. ; 24 cm. ((Contiene bibliogr.(*Nobiltà dello 
spirito ; 9)
*Struttura e metamorfosi della civilta progressista : *saggi di 
storia e sulla storia / Tiziano Bonazzi. - Venezia ; Padova : 
Marsilio, 1974. - 154 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 35)
*Gabinetto economico (C.I.P.E.) e indirizzo politico economico / 
Giovanni Quadri. - Milano : A. Giuffre, 1970. - 104 p. ; 24 cm. 
((Estr. da: Universita degli studi di Camerino, Annali della 
Facolta giuridica.
*Sindacalisti italiani / Renato Melis ; con una scelta di scritti di 
Art. Labriola ... [et al.]. - Roma : Giovanni Volpe, 1964. - 377 p. ; 
21 cm. (Il *pensiero politico)
Il *giornalista riluttante / Sergio Maldini. - Bologna : Il Mulino, © 
1968. - 581 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)

*Nullo Baldini nella storia della cooperazione / saggi di A. 
Berselli ... [et al.] ; con prefazione di Luigi Dal Pane. - Milano : A. 
Giuffrè, 1966. - IX, 767 p. ; 25 cm. (*Fonti, ricerche, testi ; 4)

*Voci di realismo politico dopo il 1870 / Enzo Tagliacozzo. - 
Bari : Gius. Laterza & figli, 1937. - 151 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 302)
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BAT 6062 B. X.000073 

BAT 6077 B. X.000074 

BAT 1309 B. X.000075 

BAT 8806 B. X.000076 

NER 1675 B. X.000077 

NER 1676 B. X.000078 

BAT 4354 B. X.000079 

BAT 4998 B. X.000080 

BAT 5009 B. X.000081 

BAT 6710 B. X.000082 

BAT 6142 B. X.000083 

BAT 5900 B. X.000084/1 

BAT 1202 B. X.000085 

BAT 334 B. X.000086 

BAT 4167 B. X.000087 

BAT 6709 B. X.000088 

I *problemi dell'organizzazione amministrativa delle comunita 
europee : un symposium organizzato dalla Scuola di 
perfezionamento in Scienze amministrative dell'Universita di 
Bologna / Luciana Praga. - La Spezia : tipogr. Grafica Lunense, 
[dopo il 1960]. - 81 p. ; 24 cm.
*Investimenti attraverso l'Atlantico / di Christopher Layton. - 
Bologna : Il Mulino, [1967]. - 171 p. ; 22 cm. (*Quaderni 
dell'Istituto affari internazionali ; 5)
*Introduzione allo studio della scienza dell'amministrazione / per 
Domenico Giura. - Bologna :  N. Zanichelli, 1895. - 113 p. ; 24 
cm.

*Dei delitti e delle pene / di Cesare Beccaria ; con le aggiunte 
delle successive edizioni e degli autografi registrate in margine e 
su carte allegate dal marchese Giulio Beccaria, figlio dell'autore ; 
a cura di Luigi Firpo. - In Torino : UTET, 1964. - 190 p.,  3! c. di 
tav. : ill ; 25 cm. ((Ripr. facs. dell'edizione originale pubblicata 
anonima in Livorno nel 1764. - In cop.: Strenna UTET 1965.

*Elementi di scienza politica / Gaetano Mosca. - 2. ed. con una 
seconda parte inedita. - Torino : F.lli Bocca, 1923. - IX, 514 p. ; 
24 cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 64)
*Scritti sui sindacati / Gaetano Mosca ; a cura di Francesco 
Perfetti e Maurizio Ortolani. - Roma : Bulzoni, ©1974. - 140 p. ; 
22 cm. (*Sociologia. 2.2, Temi e testi di storia della sociologia ; 
2)
Un *regime e un'epoca / Giuseppe Maggiore. - Milano : Treves, 
1929. - 232 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura politica ; 6)
The *governance of England : otherwise called The difference 
between an absolute and a limited monarchy / by Sir John 
Fortescue. - A revised text / edited with introduction, notes and 
appendices by Charles Plummer. - Oxford : University press, 
1926. - XXIII, 387 p. ; 23 cm.
Les *democraties italiennes / Julien Luchaire. - Paris : 
Flammarion, 1915. - 320 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque de 
philosophie scientifique)
*Riformisti e rivoluzionari nel Partito socialista italiano : 1900-
1912 / Giuseppe Mammarella. - Padova : Marsilio, c1968 
(stampa 1969). - 372 p. ; 22 cm. (*Saggi. N. S ; 14)
Il *processo di Milano nelle arringhe della difesa. - Vienna : 
Europa, 1966. - XIV, 555 p. ; 21 cm.
L'*amministrazione sanitaria italiana 1 / Scritti di Albini ... et al. ; 
presentazione del prof. Gherardo Forni. - Empoli : Caparrini, 
1961. - 315 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di 
Bologna, Facolta di giurisprudenza.
*Principi e metodi di servizio sociale / a cura di Walter A. 
Friedlander ; introduzione e traduzione di Emma Fasolo. - 
Bologna : Il Mulino, [1963]. - XXXII, 348 p. ; 21 cm
*Italia S. Sede e Citta del Vaticano / Mario Bracci. - Padova : 
Cedam, 1931. - 154 p. ; 25 cm.
*Chiesa e Stato in Italia negli ultimi cento anni / Arturo Carlo 
Jemolo. - 3. ed. - Torino : G. Einaudi, 1952. - 752 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura storica ; 32)
Le *convenzioni navali della Triplice / Mariano Gabriele. - Roma : 
Ufficio storico della Marina Militare, 1969 (Roma : Tip. regionale). 
- 607 p. ; 24 cm. ((Con appendice di documenti.
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BAT 1032 B. X.000089 

BAT 3447 B. X.000090 

BAT 3526 B. X.000091 

BAT 6275 B. X.000092 

BAT 3518 B. X.000093 

BAT 583 B. X.000094 

BAT 3517 B. X.000095 

BAT 3717 B. X.000096 

BAT 3521 B. X.000097 

BAT 3519 B. X.000098 

BAT 3522 B. X.000099 

BAT 3524 B. X.000100 

BAT 6278 B. X.000101 

BAT 6280 B. X.000102 

BAT 6070 B. X.000103 

BAT 9119 B. X.000104 

BAT 4475 B. X.000105/1 

BAT 4476 B. X.000105/1, II 

*Personalità e potere politico : una indagine sui parlamentari 
italiani / Gordon J. Di Rienzo. - Bologna : Il mulino, ©1967. - 262 
p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 6)
La *societa criticata : revisioni tra due culture / presentazione di 
Enrico Opocher. - Napoli : Morano, 1974. - VI, 346 p. ; 21 cm. 
((Scritti di vari.(*Athenaeum ; 20)
*Che cos'è la proprietà? o Ricerche sul principio del diritto e del 
governo : prima memoria, 1840 / Pierre-Joseph Proudhon ; 
prefazione, cronologia, bibliografia a cura di Umberto Cerroni. - 
Bari : Laterza, 1967. - XLVIII, 299 p. ; 18 cm. ((Traduzione e 
note di Alfredo Salsano.(*Universale Laterza ; 67)
*Lineamenti di storia delle dottrine politiche / Giuseppe 
Santonastaso. - Bari : Adriatica, 1964. - 366 p. ; 22 cm.
*Benjamin Constant / a cura di Carlo Cordié. - Milano : U. Hoepli, 
1946. - 449 p., 32 c. di tav. : ill. ; 19 cm. (I *propilei ; 1)
*Principi di politica / Benjamin Constant ; a cura di Umberto 
Cerroni. - 2. ed. - Roma : Editori riuniti, 1970. - 243 p. ; 23 cm. 
(*Biblioteca del pensiero moderno ; 20)
*De l'esprit de conquête / Benjamin Constant. - Neuchatel : Aux 
ides et calendes, 1942. - 162 p. ; 18 cm.
Un *precursore di Montesquieu : Scipione Maffei / Luigi Rossi. - 
Milano : Giuffre, 1941. - 173 p. ; 26 cm.
*P.-J. Proudhon / Giuseppe Santonastaso. - Nuova ed. riv. e 
ampliata. - Milano : G. Intelisano, 1954. - 183 p. ; 22 cm.
La *schiavitù dell'uomo / P.-J. Proudhon ; a cura di Giuseppe 
Santonastaso. - Roma : Granata, stampa 1945. - 131 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca politica ; 1)

*Enfantin / [choix de textes et introduction] par S. Charléty. - 
Paris : F. Alcan, 1930. - 108 p. ; 20 cm. (*Réformateurs sociaux)

*Esprit de Saint-Simon ; La mort de Vatel / Corrado Fatta. - Paris 
: Corrêa, ©1954. - 243 p. ; 20 cm. ((Ed. di 30 esempl. num.

*Studi politici / Giuseppe Santonastaso. - Bari : Adriatica, 1954. - 
232 p. ; 24 cm.
*Ricerche di storia del pensiero politico / Rodolfo De Mattei. - 
Roma : De Alberti, 1934. - 229 p. ; 22 cm.
*Europeismo y universalismo / colaboracion Luis Legaz 
Lacambra ... [et al.]. - Madrid : Asociacion Francisco de Vitoria, 
1966. - 165 p. ; 24 cm. ((Volume 16. dell'Anuario de la 
Asociacion Francisco de Vitoria, anno 1965-1966.
*Desarme atomico / prologo Jose Yanguas Messia ; 
colaboraciones Armando Duran ... [et al.]. - Madrid : Asociacion 
Francisco de Vitoria, 1963. - 191 p. ; 24 cm. ((Volume 14. 
dell'Anuario de la Asociacion Francisco de Vitoria, anno 1962-
1963.
*Carteggi risorgimentali del fondo Luigi Rava 1: *Inventario delle 
carte Farini / a cura di Giuseppe Cortesi ; prefazione di Augusto 
Torre. - Ravenna : STER, 1960. - XL, 484 p. ; 26 cm.
*Carteggi risorgimentali del fondo Luigi Rava 1: *Inventario delle 
carte Farini / a cura di Giuseppe Cortesi ; prefazione di Augusto 
Torre. - Ravenna : STER, 1960. - XL, 484 p. ; 26 cm.



Pagina 242

BAT 4477 B. X.000105/1, III 

BAT 3523 B. X.000106 

BAT 3706 B. X.000107 

BAT 6650 B. X.000109 

BAT 6651 B. X.000110 

BAT 6646 B. X.000111 

BAT 1486 B. X.000112 

BAT 3678 B. X.000113 

NER 1677 B. X.000114 

BAT 3718 B. X.000115 

BAT 1136 B. X.000116 

BAT 6307 B. X.000117/1 

BAT 2662 B. X.000118 

BAT 6247 B. X.000119 

BAT 6697 B. X.000120 

BAT 1828 B. X.000121/II 

*Carteggi risorgimentali del fondo Luigi Rava 1: *Inventario delle 
carte Farini / a cura di Giuseppe Cortesi ; prefazione di Augusto 
Torre. - Ravenna : STER, 1960. - XL, 484 p. ; 26 cm.
La *physiologie sociale : oeuvres choisies / C.-H. De Saint-
Simon ; avec introduction et notes de Georges Gurvitch. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1965. - 160 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque de sociologie contemporaine)
La *crisi dell'assolutismo nell'Italia meridionale : 1799 / Maria 
Perticone De Vincolis. - Roma : Athenaeum, 1938. - 208 p. ; 25 
cm.
*Orazioni politiche del Cinquecento / a cura di Manlio Fancelli. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1941. - XXII, 241 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 23)
*Momus o del Principe / Leon Battista Alberti ; testo critico, 
introduzione e note a cura di Giuseppe Martini. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1942. - XXIV, 297 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici 
italiani ; 13)
Il *secolo 19. ed altri scritti di politica internazionale e coloniale / 
Pasquale Turiello ; a cura di Carlo Curcio. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1947. - XXXI, 200 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici 
italiani)
La *Politica / Giuseppe Maggiore. - Palermo : O. Fiorenza, 1920 
(G. Castiglia). - 8. p. ; 89 cm.
Les *classes bourgeoises et l'avènement de la démocratie, 
1815-1914 / Félix Ponteil. - Paris : A. Michel, [1968!. - 573 p. ; 18 
cm. (L'*evolution de l'humanite ; 4)
*Studi di pensiero politico / Giuseppe Santonastaso. - Udine : 
Istituto delle Edizioni Accademiche, stampa 1939. - 111 p. ; 20 
cm.
*Alberto Radicati di Passerano : contributi al pensiero politico e 
alla storia del diritto ecclesiastico in Piemonte agli inizi del secolo 
18. : con documenti inediti / Alberto Alberti. - Torino : presso 
l'Istituto giuridico della R. Università, 1931. - 211 p. ; 25 cm. 
((Segue: Appendice.(*Memorie dell'Istituto giuridico ; 14)
*Sulla pena di morte : considerata quanto a diritto, se ella vi 
ripugni o no quanto a opportunita, se torni o no sopprimerla / 
Vincenzo Ferranti. - Bologna : Tipografia militare, 1875. - 216 p. ; 
22 cm.
1: Il *Pensiero greco dalle origini a Platone / Giorgio Candeloro. - 
Roma : Tipografia Agostiniana, 1939. - VIII, 382 p. ; 23 cm.

La *filosofia politica di Adam Smith / Pasquale Salvucci. - 
Urbino : Argalia, stampa 1966. - 195 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)

*Orientaciones actuales de las doctrinas politicas / Giuseppe 
Santonastaso. - Buenos Aires : Editorial Troquel, 1961. - 233 p. ; 
20 cm.
*Dal liberalesimo al federalismo : lineamenti di una storia politica 
dell'Europa contemporanea / Lino Marinello. - Parma : Guanda, 
1963 (stampa 1962). - 349 p. ; 23 cm.
La *Teorica dei governi di G. Mosca e la polemica 
antiparlamentare / Mario Delle Piane. - Siena : Circolo Giuridico 
della Universita, 1947. - 112 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Studi senesi, 
a. 1946-47, vol. 60. (vol. 35. della 2. serie), fasc. 2.
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BAT 1827 B. X.000121 

BAT 1826 B. X.000122 

BAT 3781 B. X.000123 

BAT 3736 B. X.000124 

BAT 4104 B. X.000125/1 

BAT 4114 B. X.000125/2 

BAT 3700 B. X.000126 

BAT 3216 B. X.000127 

BAT 6675 B. X.000127/II 

BAT 6667 B. X.000128 

BAT 6679 B. X.000129 

BAT 6746 B. X.000130 

BAT 6689 B. X.000131 

BAT 5808 B. X.000132/1 

BAT 6309 B. X.000133 

BAT 6720 B. X.000134 

La *Teorica dei governi di G. Mosca e la polemica 
antiparlamentare / Mario Delle Piane. - Siena : Circolo Giuridico 
della Universita, 1947. - 112 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Studi senesi, 
a. 1946-47, vol. 60. (vol. 35. della 2. serie), fasc. 2.
*Notas sobre la Ciencia Politica de Gaetano Mosca / Ferruccio 
Pergolesi. - Madrid : Istituto de Estudios Politicos, 1956. - 65 p. ; 
24 cm.
*Saggi politici : de' principii, progressi e decadenza delle 
societa / Mario Pagano ; a cura di Francesco Collotti. - Bologna : 
Cappelli, stampa 1936. - XXV, 421 p. ; 20 cm. (*Classici del 
pensiero politico ; 5)
La *controversia sui limiti del commercio neutrale fra Giovanni 
Maria Lampredi e Ferdinando Galiani : *ricerche sulla genesi 
dell'indirizzo positivo nella scienza del diritto delle genti / 
Gianfranco Miglio. - Milano : Ispi, stampa 1942. - 240 p. ; 19 cm. 
(*Studi giuridici internazionali)
La *destra storica dopo l'unita 1: L'*idea liberale e la Chiesa 
cattolica / Aldo Berselli. - Bologna : Il mulino,  1963!. - XII, 405 p. 
; 23 cm.

La *destra storica dopo l'unita 2: *Italia legale e Italia reale / Aldo 
Berselli. - Bologna : Il mulino, °1965!. - XII, 498 p. ; 23 cm.

*Accentramento e costituzionalismo : il pensiero italiano del 
primo Settecento di fronte al problema dell'organizzazione dello 
Stato / Marcello Capurso. - Napoli : R. Pironti, stampa 1959. - 
254 p. ; 22 cm. (*Problemi del potere politico)
L'*Idée de Nation / par Mario Albertini ... [et al.] ; ouvrage publié 
avec le concours du Centre National de la recherche 
scientifique. - Paris : Presses Universitaires de France, 1969. - 
230 p. ; 18 cm. (*Annales de philosophie politique ; 8)
L'*Idée de Nation / par Mario Albertini ... [et al.] ; ouvrage publié 
avec le concours du Centre National de la recherche 
scientifique. - Paris : Presses Universitaires de France, 1969. - 
230 p. ; 18 cm. (*Annales de philosophie politique ; 8)
L'*integrazione europea e altri saggi / Mario Albertini. - Pavia : Il 
federalista, 1965. - VII, 138 p. ; 21 cm.
*Società civile e partecipazione politica : atti del 3. Congresso 
nazionale di dottrina dello Stato : Roma, 20-21 giugno 1970 / [a 
cura di Pier Luigi Zampetti]. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - 308 p. ; 
23 cm.
*Idee e dottrine imperialistiche nell'Inghilterra vittoriana / Ottavio 
Barie. - Bari : G. Laterza e figli, 1953. - XII, 326 p. ; 25 cm. 
(*Istituto italiano per gli studi storici ; 5)
La *ragion puritana : diritto e Stato nella coscienza anglosassone 
/ Giulio Bruni Roccia. - Milano : Giuffrè, 1952. - XV, 299 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filologia classica dell'Universita 
di Milano ; 18)

*Storia delle dottrine politiche italiane 1: Le *due tradizioni / P.M. 
Arcari. - Como : Cavalleri, stampa 1943. - LXXXI, 192 p. ; 27 cm.

Il *pensiero politico classico / Arturo Beccari. - Milano : Vita e 
pensiero, 1949. - XV, 223 p. ; 25 cm.
La *dinamica storica dei partiti politici / Arturo Colombo. - 
Milano ; Varese : Istituto editoriale cisalpino, stampa 1970. - 181 
p. ; 24 cm. (*Documenti e saggi ; 8)
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BAT 6724 B. X.000135 

BAT 3468 B. X.000136 

BAT 3730 B. X.000137 

BAT 3735 B. X.000138 

BAT 3729 B. X.000139 

BAT 3 B. X.000140 

BAT 1829 B. X.000141 

BAT 6691 B. X.000142 

BAT 6690 B. X.000143/1 

BAT 3534 B. X.000144 

BAT 4513 B. X.000145 

BAT 4803 B. X.000146 

BAT 6676 B. X.000147 

BAT 6625 B. X.000148 

BAT 3746 B. X.000149 

BAT 6741 B. X.000150 

BAT 6629 B. X.000151 

*Stato sociale di diritto : decifrazione di una formula / Antonio 
Villani. - Macerata : Pubblicazioni della Facolta di 
Giurisprudenza, 1966. - 59 p. ; 22 cm.
La *formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele 
Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Napoli : Guida, c1974. - 202 p. ; 
21 cm. (*Biblioteca di saggistica ; 12)
*Dei delitti e delle pene / Cesare Beccaria ; con prefazione del 
dottor Nero. - Milano : Sonzogno,  19..!. - 108 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 93)
*Due grandi riformatori del Settecento: A. Genovese e G. M. 
Galanti / Gennaro Maria Monti. - Firenze : Vallecchi, stampa 
1926. - VIII, 237 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 27)
*Ideologie e politica in Cesare Beccaria / Francesco Corpaci. - 
Milano : Giuffre, 1965. - VIII, 198 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di storia delle dottrine politiche, Facoltà di scienze 
politiche Cesare Alfieri, Firenze ; 3)
The *idea of freedom : a dialectical examination of the 
conceptions of freedom / by Mortimer J. Adler. - New York : 
Doubleday & Company, c1958. - XXVII, 689 p. ; 22 cm.
*Gaetano Mosca : classe politica e liberalismo / Mario Delle 
Piane. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1952. - 382 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca storica. N.S ; 2)
*Problematica della dottrina generale dello Stato : *Parte 
generale : problemi metodologici / Giulio Bruni Roccia. - Ferrara : 
Libreria universitaria, 1971. - 128 p. ; 24 cm.
La *scienza politica nella società in trasformazione 1 / Giulio 
Bruni Roccia. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - X, 259 p. ; 25 cm.
La *democrazia alla prova del ventesimo secolo / a cura di 
Raymond Aron. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 201 p. ; 22 cm. 
(*Planetario ; 1)
Il *pensiero politico di p. Matteo Liberatore ed il suo contributo ai 
rapporti tra Chiesa e Stato : con la pubblicazione di un carteggio 
inedito / Tommaso Mirabella ; prefazione di Arturo Carlo Jemolo. 
- Milano : Giuffre, 1956. - VIII, 423 p. ; 25 cm.
*Storia del liberalismo europeo / Guido De Ruggiero. - 4. ed. - 
Bari : G. Laterza & Figli, 1945. - VIII, 499 p. ; 22 cm. ((Data in 
cop. e del dorso: 1946.(*Collezione storica)
Il *federalismo e lo Stato federale : antologia e definizione / 
Mario Albertini. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - XII, 205 p. ; 22 cm. 
(La *persona e la comunità nella problematica del potere 
politico ; 8)
Il *problema politico dei cattolici / Augusto Del Noce. - Roma ; 
Milano : UPC- Unione italiana per il progresso della cultura, 
stampa 1967. - 125 p. ; 21 cm. (*Quaderni dell'Unione italiana 
per il progresso della cultura ; 8)
La *teoria socialistica di un abate del secolo 18. / Agostino 
Michelini. - Rocca S. Casciano : Licinio Cappelli editore, 1897. - 
97 p. ; 21 cm.
*Anti-Hobbes, ovvero i limiti del potere supremo e il diritto 
coattivo dei cittadini contro il sovrano / Paul Johann Anselm 
Feuerbach ; a cura di Mario A. Cattaneo. - Milano : Giuffrè, 
1972. - XXV, 147 p. ; 21 cm. (*Civiltà del diritto ; 29)
*Rivoluzione e societa / Umberto Melotti. - Milano : Ed. La 
culturale, 1965. - 549 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura sociale)
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BAT 6668 B. X.000152 

BAT 3321 B. X.000153 

BAT 6032 B. X.000154 

BAT 6050 B. X.000155 

BAT 4272 B. X.000156 

BAT 6022 B. X.000157 

BAT 6188 B. X.000158 

BAT 6059 B. X.000159 

BAT 2423 B. X.000160 

BAT 6067 B. X.000161 

NER 1678 B. X.000162 

NER 1679 B. X.000163 

BAT 6081 B. X.000164 

BAT 3477 B. X.000165 

BAT 3371 B. X.000166/1 

BAT 3372 B. X.000166/2 

BAT 2576 B. X.000167 

Lo *Stato nazionale / Mario Albertini. - Milano : A. Giuffrè, 1960. - 
152 p. ; 25 cm. (*Nuova collana di studi politici ; 2)
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche. Universita degli 
studi di Pavia ; 2)
La *questione agraria / Karl Kautsky ; introduzione di Giuliano 
Procacci. - Milano : Feltrinelli, 1959. - XCV, 504 p. : tab. ; 23 cm. 
((Trad. di Giuseppe Garritano.(Il *pensiero socialista ; 2)
*Storia del movimento sindacale in Italia / Daniel L. Horowitz. - 
Bologna : Il mulino, 1966. - XI, 562 p. ; 23 cm. ((Trad. di Vito 
Gallotta(*Saggi ; 53)
*Nuovi orizzonti / Henry A. Wallace ; traduzione di Mario De 
Bernardi. - Torino : Einaudi, 1935. - 273 p. ; 22 cm. (*Problemi 
contemporanei ; 8)
*Al di là della cortina / Edmondo Cione. - Napoli : Istituto 
editoriale del Mezzogiorno, 1962. - 115 p. ; 21 cm
*Strategia e controllo degli armamenti / Thomas Schelling, 
Morton Halperin. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 207 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Giuseppe Vetrano.(*Planetario ; 4)
La *Germania fra Est e Ovest / Karl Kaiser. - Bologna : Il mulino, 
[1969]. - 235 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)
La *sicurezza europea : modelli di situazioni internazionali in 
Europa negli anni '70 / Stefano Silvestri. - Bologna : il Mulino, 
1969. - 181 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)
L'*Europa oltre il Mercato Comune / John Pinder, Roy Pryce. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - 189 p. ; 22 cm. ((Trad. di Benedetta 
Gentile.(La *specola contemporanea)

*Europa anno zero? / Marcello Pacini, Ernesto Baroni. - Bologna 
: Il mulino, 1968!. - 279 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)

*Storia del pensiero politico / Jean Touchard ; con la 
collaborazione di Louis Bodin ...  et al.!. - Milano : Edizioni di 
comunita, 1963. - XIX, 701 p. ; 26 cm. (*Biblioteca di studi politici 
; 10)
Il *tramonto dello stato liberale / Gaetano Mosca ; a cura di 
Antonio Lombardo ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Catania : 
Bonanno, stampa 1971. - 627 p. ; 22 cm. (*Studi risorgimentali ; 
9)
Le *colosse aux pieds d'argile / Marie Kerhuel. - Rodez : Editions 
Subervie, 1961. - 382 p. ; 19 cm.
*Filosofia politica / Eric Weil. - Napoli : Guida, <1973>. - 331 p. ; 
21 cm. (*Esperienze ; 19)
*Research on freedom : Report of dialectical discoveries and 
constructions : from May, 1953 to October, 1954 1 / Institute for 
philosophical research. - San Francisco, Cal. : Institute for 
philosophical research, 1954. - IX, 599 p. ; 26 cm.
*Research on freedom : Report of dialectical discoveries and 
constructions : from May, 1953 to October, 1954 2 / Institute for 
philosophical research. - San Francisco, Cal. : Institute for 
philosophical research, 1954. - IX, 183 p. ; 26 cm.

*Human rights and fundamental freedoms in the charter of the 
united nations : a commentary / by Jacob Robinson. - Ed. a cura 
dell'Institute of Jewish Affairs of the American Jewish Congress 
and World Jewish Congress. - New York, N. Y. : International 
press, c1946. - IV, 166 p. ; 23 cm. (*From war to peace ; 4)
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BAT 675 B. X.000168 

BAT 6132 B. X.000169 

BAT 6016 B. X.000170 

BAT 6090 B. X.000171 

BAT 5356 B. X.000172 

BAT 4433 B. X.000173 

BAT 4434 B. X.000173/II 

BAT 3596 B. X.000174 

BAT 331 B. X.000175 

BAT 4205 B. X.000176 

BAT 1285 B. X.000177 

BAT 4405 B. X.000178 

BAT 2479 B. X.000179 

BAT 4301 B. X.000180/1 

BAT 4302 B. X.000180/2 

BAT 4303 B. X.000180/3 

BAT 8515 B. X.000181/1 

El *hombre, animal politico / Francisco Javier Conde. - Madrid : 
Artes Gráficas Clavileño, 1957. - VII, 82 p. ; 24 cm.
*Mito e realta del Terzo mondo / Renato Grispo. - Torino : ERI 
RAI radiotelevisione italiana, [1970!. - IX, 711 p. : ill. ; 21 cm. 
(*Saggi ; 59)
*Controllo degli armamenti, disarmo e sicurezza nazionale / a 
cura di Donald G. Brennan. - Bologna : Il mulino, ©1962 (stampa 
1963). - 621 p. ; 22 cm. ((Trad. di Gian Paolo Biasin e H. C. 
Alexander.
Il *potere in Russia : da Stalin a Brezhnev / Arrigo Levi. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - 740 p. ; 21 cm. (La *specola 
contemporanea)

*Studi sui riformatori italiani / di Francesco Ruffini ; a cura di 
Arnaldo Bertola, Luigi Firpo, Edoardo Ruffini. - Torino : Ramella, 
1955. - 630 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di Torino ; 3)

Il *pensiero politico italiano dal Romagnosi al Croce / Bruno 
Brunello. - Bologna : Zuffi, 1949. - 258 p. ; 24 cm
Il *pensiero politico italiano dal Romagnosi al Croce / Bruno 
Brunello. - Bologna : Zuffi, 1949. - 258 p. ; 24 cm
Le *congres de Westphalie : ses negociations et ses resultats au 
point de vue de l'histoire du droit des gens / apercu critique par 
Andrea Rapisardi Mirabelli. - Leyde : E. J. Brill, 1929. - 102 p. ; 
25 cm.
Le *solidarisme / Celestin Bougle. - Paris : Giard & Briere, 1907. 
- 338 p. ; 21 cm. (*Collection des doctrines politiques ; 4)
*Questioni costituzionali : volume complementare del Corso di 
diritto costituzionale / di Luigi Palma. - Firenze : G. Pellas, 1885. 
- 426 p. ; 22 cm.
La *plataforma continental ante el derecho / Gilbert Gidel. - 
Valladolid : Universidad de Valladolid, 1951. - 169 p. ; 20 cm. 
(*Cuadernos de la catedra "J.B. Scott")
*Discorsi politici / Bernardino Varisco. - Roma : De Alberti, 1926. 
- 302 p. ; 20 cm. ((In testa al front.: PNF, Istituto nazionale 
fascista di cultura.
*Chiesa e politica : la gerarchia e l'impegno politico dei cattolici 
in Italia / Alfonso Prandi. - Bologna : Il mulino, [1968]. - 285 p. ; 
22 cm. (La *specola contemporanea)
La *lotta politica in Italia : origini della lotta attuale : 476-1887 1 / 
Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreria della Voce, 1917. - 384 
p. ; 20 cm.
La *lotta politica in Italia : origini della lotta attuale : 476-1887 2 / 
Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreria della Voce, 1917. - 379 
p. ; 20 cm.
La *lotta politica in Italia : origini della lotta attuale : 476-1887 3 / 
Alfredo Oriani. - 4. ed. - Firenze : Libreria della Voce,  1917?!. - 
383 p. ; 20 cm.
I *diari di Cicco Simonetta 1/ a cura di Alfio Rosario Natale. - 
Milano : per i tipi dell'editore Giuffre, 1962. - XX, 282 p., [12! c. di 
tav. ; 28 cm. (*Acta italica ; 1)
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BAT 8516 B. X.000182 

BAT 8517 B. X.000183 

BAT 169 B. X.000184 

BAT 9051 B. X.000185 

BAT 4304 B. X.000186 

BAT 3702 B. X.000187 

BAT 3742 B. X.000188 

BAT 3710 B. X.000189 

BAT 3734 B. X.000190 

BAT 4445 B. X.000191 

BAT 3591 B. X.000192/1 

BAT 3592 B. X.000192/2 

BAT 3593 B. X.000192/3 

BAT 6 B. X.000193 

BAT 3575 B. X.000194 

BAT 4299 B. X.000195 

*Atti della Commissione Giulini per l'ordinamento temporaneo 
della Lombardia (1859) / a cura di Nicola Raponi. - Milano : 
Giuffre, 1962. - LV, 340 p., 14! c. di tav. : ill. ; 28 cm. ((Sul 
controfront.: Governi temporanei 1859 1861, Lombardia.(*Acta 
italica ; 2)
Il *cameralismo e l'assolutismo tedesco / Pierangelo Schiera. - 
Milano : A. Giuffre, 1968. - 473 p. : tav. ; 27 cm. ((Prima del tit.: 
Dall'arte di governo alle scienze dello Stato .(*Archivio della 
Fondazione italiana per la storia amministrativa. 1, Monografie, 
ricerche ausiliarie, opere strumentali ; 8)
*National character and the factors in its formation / by Sir Ernest 
Barker. - Fourth and revised edition. - London : Methuen and 
Co., 1948. - XIX, 268 p. ; 21 cm.
La *monarquia tradicional / Francisco Elias De Tejada. - Madrid : 
Rialp, 1954. - 182 p. ; 20 cm. (*Biblioteca del pensamiento actual 
; 27)
La *rivolta ideale / Alfredo Oriani. - Bologna : A. Gherardi, 1912. 
- 354 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.
Il *pensiero politico italiano dal 1700 al 1870 / Luigi Salvatorelli. - 
Torino : Einaudi, 1935. - XIV, 375 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura storica ; 1)
*Pietro Giannone e il giannonismo a Napoli nel Settecento : lo 
svolgimento della coscienza politica del ceto intellettuale del 
Regno / Lino Marini. - Bari : Laterza, 1950. - 188 p. ; 24 cm. 
(*Istituto italiano per gli studi storici ; 1)
Il *pensiero politico siciliano fra il sette e l'ottocento / Rodolfo De 
Mattei. - Catania : Tip. C. Galatola, 1927. - 118 p. ; 22 cm
*Stato e chiesa : passi dalle opere anteriori al "Triregno" : segue 
un'appendice sul "Triregno" / Pietro Giannone ; scelti e 
coordinati da Nicola Nicolini ; precedono notizie biobibliografiche 
e uno studio sulle dottrine politiche dell'autore di Fausto Nicolini. 
- Bologna : Cappelli, stampa 1937. - 501 p. ; 21 cm. (*Classici 
del pensiero politico ; 6)
*Nota bibliografica su Il pensiero politico dell'800 e 900 / 
Alessandro Giuliani. - Milano : Carlo Marzorati, 1952. - P. 1266-
1338 ; 24 cm.
La *democrazia in America 1 / A. De Tocqueville ; traduzione e 
prefazione di Giorgio Candeloro. - Bologna : Cappelli, stampa 
1932. - LXVIII, 261 p. ; 20 cm.
La *democrazia in America 2 / A. De Tocqueville ; traduzione e 
prefazione di Giorgio Candeloro. - Bologna : Cappelli, stampa 
1932. - 364 p. ; 20 cm.
La *democrazia in America 3 / A. De Tocqueville ; traduzione e 
prefazione di Giorgio Candeloro. - Bologna : Cappelli, stampa 
1932. - 496 p. ; 20 cm.
L'*utopia nel mondo moderno / Adriani ... [et al.! ; [a cura di 
Renato Pavetto!. - Firenze : Vallecchi, [1969!. - 114 p. ; 19 cm. 
((In testa al front.: UIPC.
*Saint-Simon in Italia : emozioni e risonanze sansimoniane 
nell'Ottocento italiano / Francesco Gentile. - 2. ed. - Napoli : 
Morano, c1969 (stampa 1971). - 105 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 
17)
*Oriani : la vita e le opere / Ferruccio Cardelli. - Bologna : L. 
Cappelli, stampa 1939. - 360 p. ; 20 cm. (*Arcobaleno ; 29)
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BAT 841 B. X.000196 

BAT 855 B. X.000197 

BAT 837 B. X.000198 

BAT 4277 B. X.000199/1 

BAT 4278 B. X.000199/2 

BAT 4279 B. X.000199/3 

BAT 842 B. X.000200 

BAT 840 B. X.000201 

BAT 1760 B. X.000202 

BAT 3028 B. X.000203 

BAT 4308 B. X.000204 

BAT 4309 B. X.000205 

BAT 3375 B. X.000206 

BAT 4316 B. X.000207 

BAT 4315 B. X.000208 

*Correnti di partito e partito di correnti / Luigi D'Amato. - Milano : 
A. Giuffrè, 1964. - VII, 119 p. ; 25 cm. (*Istituto di studi storico-
politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 10)

La *science politique dans la societe contemporaine / Antonio 
De Angelis. - Roma : Istituto editoriale del mediterraneo, stampa 
1966. - 185 p. ; 24 cm
*Popoli e paesi nella storia dell'umanità : saggio di scienza 
politica / Antonino D'Alia. - Roma : Libreria internazionale Treves 
Dell'Ali, 1932. - XXXII, 710 p. ; 26 cm.
*Storia del movimento socialista in Italia 1: L'*unificazione 
nazionale e il problema sociale : 1861-1870 / Aldo Romano. - 
Milano ; Roma : Bocca, 1954. - 402 p. ; 25 cm. ((Il tit. si ricava 
dalla pag. succ. al front.(*Biblioteca di scienze moderne ; 149)
(*Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia ; 2)

*Storia del movimento socialista in Italia 2: La *crisi della Prima 
Internazionale : 1871-1872 / Aldo Romano. - Milano ; Roma : 
Bocca, 1954. - 402 p., [11] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Il tit. si ricava 
dalla pag. succ. al front.(*Biblioteca di scienze moderne ; 150)
(*Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia ; 3)

*Storia del movimento socialista in Italia 3: La *scapigliatura 
romantica e la liquidazione teorica dell'anarchismo : 1872-1882 / 
Aldo Romano. - Milano ; Roma : Bocca, 1956. - 584 p. ; 25 cm. 
((Il tit. si ricava dalla pag. succ. al front.(*Biblioteca di scienze 
moderne ; 151)(*Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia 
; 4)

L'*equilibrio in un sistema di partiti correnti / Luigi D'Amato. - 
Roma : Edizioni di scienze sociali, 1966. - 79 p. ; 24 cm. (*Saggi)

Il *voto di preferenza in Italia : 1946-1963 / Luigi D'Amato. - 
Milano : A. Giuffrè, 1964. - 210 p. ; 25 cm.
*Prolegomena sul patriottismo / Roberto Michels. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1933. - IX, 291 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
cultura ; 4)
Il *pensiero di Matteo Pescatore / Antonio Tozzi. - Pisa : 
Industrie grafiche Lischi, 1953. - 202 p. ; 21 cm.
*Epistolario / Carlo Pisacane ; a cura di Aldo Romano. - Milano 
[etc.! : Società anonima Dante Alighieri, 1937. - XV, 560 p. ; 18 
cm. (*Biblioteca storica del Risorgimento italiano. N. S ; 5)
*Carlo Pisacane nel Risorgimento italiano / Nello Rosselli. - 
Torino : Bocca, 1932. - XVI, 467 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di storia contemporanea ; 14)
*Otto Hintze / Pierangelo Schiera. - Napoli : Guida,  1974!. - 238 
p. ; 22 cm. (Gli *storici ; 2)
*Oriani / a cura di Giovanni Spadolini ; saggi di Luigi 
Salvatorelli ... [et al.] ; testimonianze di Georges Sorel, Edmondo 
De Amicis, Pio Schinetti. - Faenza : Lega, 1960. - 272 p., [1] c. di 
tav. ; 26 cm.
Il *dramma di Alfredo Oriani : *vita di un precursore / Giovanni 
Cenni ; prefazione di Giuseppe Frignani. - Nuova ed. con 
aggiunto un capitolo sull'idea coloniale nel pensiero e nell'opera 
dell'Oriani. - Ravenna : STERM, 1937. - VII, 337 p., [7] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm.



Pagina 249

BAT 4300 B. X.000209 

BAT 4305 B. X.000210 

BAT 4314 B. X.000211 

BAT 893 B. X.000212 

BAT 830 B. X.000213 

BAT 2128 B. X.000214/II 

BAT 2127 B. X.000214 

BAT 2129 B. X.000215 

BAT 2130 B. X.000216 

BAT 2126 B. X.000217/4, 1 

BAT 2131 B. X.000217/4, 2 

BAT 2973 B. X.000218 

BAT 2 B. X.000219 

BAT 1141 B. X.000220 

BAT 102 B. X.000221 

BAT 41 B. X.00221 

BAT 4406 B. X.000222 

BAT 1140 B. X.000223 

*Alfredo Oriani : studio critico, con ritratto, biografia e appendice 
bibliografica / Giuseppe Pentimalli. - Firenze : Soc. An. Editrice 
La voce, 1921. - XIII, 465 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.

*Pagine religiose / Alfredo Oriani. - Bologna : Cappelli,  1940!. - 
VI, 304 p. ; 19 cm
*Alfredo Oriani negli aneddoti : nel centenario della nascita e 
sotto gli auspici del Comitato nazionale per le onoranze ad 
Alfredo Oriani / Piero Zama. - Faenza : F.lli Lega, 1952. - 166 
p. : ill. ; 20 cm.
Lo *Stato etico / Guglielmo Della Rocca. - Napoli : Loffredo, 
1938. - 164 p. ; 25 cm
*Stato etico e Stato democratico / Franco Antonio Cusimano. - 
Milano : A. Giuffrè, 1953. - 152 p. ; 26 cm.
La *famiglia / Jacques Leclercq ; traduzione della quarta 
edizione francese aggiornata e ampliata a cura di Giuseppe 
Lucini. - Roma : Idea, stampa 1964. - 423 p. ; 23 cm.
La *famiglia / Jacques Leclercq ; traduzione della quarta 
edizione francese aggiornata e ampliata a cura di Giuseppe 
Lucini. - Roma : Idea, stampa 1964. - 423 p. ; 23 cm.
*Lezioni di diritto naturale 2: La *politica / Jacques Leclercq ; 
traduzione della quarta edizione francese aggiornata e ampliata 
a cura di Giuseppe Lucini. - Roma : Editoriale Idea, stampa 
1965. - 437 p. ; 23 cm.
*Diritto e societa / Jacques Leclercq ; traduzione dalla 4. 
edizione francese aggiornata e ampliata a cura di Giuseppe 
Lucini. - Roma : Idea, 1964. - 382 p. ; 23 cm.
4: *Diritti e doveri individuali 4.1: *Vita disposizione di se / 
Jacques Leclercq ; traduzione dalla quarta edizione francese 
aggiornata e ampliata a cura di Giuseppe Lucini. - 2. ed. - 
Roma : Editoriale Idea, stampa 1967. - 210 p. ; 23 cm.
4: *Diritti e doveri individuali 4.2: *Lavoro, proprieta / Jacques 
Leclercq ; traduzione dalla quarta edizione francese aggiornata e 
ampliata a cura di Giuseppe Lucini. - 2. ed. - Roma : Editoriale 
Idea, stampa 1967. - 458 p. ; 23 cm.
*Donna, famiglia, lavoro : inchiesta promossa dalla presidenza 
centrale del Centro italiano femminile / Tullio Tentori. - Roma : 
Tip. Ingraro, stampa 1960. - 149 p. ; 21 cm.
*Automazione e nuova classe : problemi di sociologia 
industriale / Sabino S. Acquaviva. - 2. ed. - Bologna : Il mulino, 
1964. - XX, 182 p. ; 21 cm. (*Studi e ricerche ; 1)
La *protesta operaia / Franco Ferrarotti. - Milano : Edizioni di 
comunita, 1955. - 124 p. ; 23 cm.
*Do regimen democratico / Joao Arruda. - 2. ed. - Sao Paulo : 
Reitoria da Universidade, 1949. - 192 p. ; 20 cm.
*Prospettiva de l'uomo totale. - Roma : M. Ciranna, 1964. - 224 
p. ; 21 cm. .(*Saggi di cultura moderna)
La *patria / Bernardino Varisco. - Roma : G. Garzoni Provenzani, 
1913. - 109 p. ; 20 cm. (*Cultura nazionalista ; 5-6)
La *sociologia industriale in America e in Europa / Franco 
Ferrarotti. - 2. edizione aumentata. - Torino : Taylor, 1960. - 213 
p. ; 20 cm.
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BAT 1976 B. X.000224 

BAT 1061 B. X.000225 

BAT 2060 B. X.000226 

BAT 955 B. X.000227 

BAT 8484 B. X.000228/1 

BAT 8485 B. X.000228/2 

BAT 8483 B. X.000229 

BAT 2972 B. X.000230 

BAT 2971 B. X.000231 

BAT 8321 B. X.000232 

BAT 8322 B. X.000233 

BAT 8323 B. X.000234 

BAT 8224 B. X.000235 

BAT 27 B. X.000236 

BAT 26 B. X.000237 

*Elements d'anthropologie / par Rene Lacroze. - Paris : Librairie 
philosophique J. Vrin, 1966. - VIII, 1 c. di tav., 182 p. ; 25 cm.  
((Ouvrage publie avec le concours du centre national de la 
recherche scientifique.(*Problèmes et controverses)
Il *metodo sociologico di Emile Durkheim / Angelo Scivoletto. - 
Milano : F. Angeli,  1970!. - 189 p. ; 22 cm. (*Collana dell'Istituto 
di sociologia dell'Università di Parma. Sez. Momenti del pensiero 
sociologico ; 1)
La *sociologie d'apres l'ethnographie / par Charles Letourneau. - 
3. ed. - Paris : C. Reinwald, 1892. - XVI, 608 p. ; 19 cm. 
(*Bibliothèque des sciences contemporaines ; 6)
Le *dimensioni sociali della personalita : principi di teoria 
sociologica / Franco Demarchi. - Brescia : Morcelliana, 1960. - 
266 p. : ill. ; 24 cm.
*Antologia de los discursos de ingreso : 1858-1958 1 / Real 
Academia de Ciencias morales y politicas. - Madrid : Real 
Academia de Ciencias morales y politicas, 1958. - 555 p. ; 24 
cm.
*Antologia de los discursos de ingreso : 1858-1958 2 / Real 
Academia de Ciencias morales y politicas. - Madrid : Real 
Academia de Ciencias morales y politicas, 1958. - P. 558-1129 ; 
24 cm.
*Defensa y sociedad : un enfoque actual del problema externo 
de los ejercitos : discurso de recepcion / del academico de 
numero excmo. sr. Manuel Diez-Alegria Gutierrez ; y 
contestacion del excelentisimo senor D. Alfonso Garcia 
Valdecasas y Garcia Valdecasas. - Madrid : Real Academia de 
Ciencias morales y politicas, 1968. - 88 p. ; 24 cm.
*Educazione alla pace / a cura di Tullio Tentori. - Roma : 
Studium, 1970. - 168 p. ; 17 cm. ((Scritti di vari autori.
(*Universale Studium ; 113)
*Antropologia culturale / Tullio Tentori. - Roma : Studium,  1960!. 
- 186 p. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 68)
*Causalità e finalità : atti del convegno Il valore del fine nel 
mondo / a cura di Marino Gentile. - [Firenze] : Sansoni, stampa 
1959. - VIII, 252 p. ; 25 cm. (*Quaderni di San Giorgio ; 7)

*Arte e scienza / a cura di Augusto Guzzo. - (Firenze) : Sansoni, 
stampa 1959. - 332 p. ; 24 cm. ((Atti del congresso tenuto a 
Venezia nel 1957. - Nell'occh.: Centro di cultura e civilta della 
Fondazione Giorgio Cini.(*Quaderni di San Giorgio ; 8)

*Cinema e civilta / a cura di Piero Gadda Conti ; e con una 
prefazione di Francesco Carnelutti. -  Firenze : Sansoni, stampa 
1960. - X, 210 p. ; 25 cm. ((Nell'occhietto: Centro di cultura e 
civilta della Fondazione Giorgio Cini. - Atti del Congresso tenuto 
a Venezia nel 1959.(*Quaderni di San Giorgio ; 13)

*Spazio e cielo / a cura di Vittorio Mathieu. - Firenze : Sansoni, 
1966. - 200 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno organizzato dal 
Centro di cultura e civilta della Fondazione Giorgio Cini svoltosi 
a Venezia nel 1962.(*Quaderni di San Giorgio)
*Classi e generazioni / Francesco Alberoni. - Bologna : Il Mulino, 
c1970. - 211 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 97)
*Consumi e societa / Francesco Alberoni. - Bologna : Il mulino, 
1964. - 303 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 43)
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BAT 25 B. X.000238 

BAT 3394 B. X.000239 

BAT 1151 B. X.000240 

BAT 4267 B. X.000241 

BAT 6066 B. X.000242 

BAT 5925 B. X.000243 

BAT 6054 B. X.000244 

BAT 3387 B. X.000245 

BAT 8917 B. X.000246 

BAT 6036 B. X.000247 

BAT 556 B. X.000248 

BAT 6209 B. X.000249 

BAT 6193 B. X.000250 

BAT 6134 B. X.000251 

BAT 7784 B. X.000252 

*Statu nascenti : studi sui processi collettivi / Francesco 
Alberoni. - Bologna : Il mulino, 1968. - 222 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 
77)
Il *concetto di cultura : i fondamenti teorici della scienza 
antropologica / Tylor ... [et al.] ; a cura di Pietro Rossi ; 
traduzione di Daniele Pianciola. - Torino : Einaudi, 1970. - XXXI, 
330 p. ; 20 cm. (*Einaudi paperbacks ; 17)
*Sociologia criminale / Enrico Ferri. - 3. ed. completamente 
rifatta dei Nuovi orizzonti del diritto e della procedura penale. - 
Torino : Bocca, 1892. - 848 p. ; 25 cm. (*Biblioteca 
antropologico-giuridica ; 14)
Il *comunismo fra gli italiani : saggio di sociologia / Giorgio 
Braga. - Milano : Edizioni di comunità, 1956. - 190 p., [19] c. di c. 
geogr. ripieg. : ill. ; 25 cm.
L'*imposizione dei redditi di capitali mobiliari nei sei paesi della 
CEE / Etienne Barral ... °et al.!. - Roma : Istituto per l'economia 
europea, 1965. - XXV, 253 p. ; 23 cm. (*Istituto per l'economia 
europea ; 12)
*Some economic aspects of educational development in 
Europe : The proceedings of a conference heald at the Villa 
Serbelloni, Bellagio, July 1960 / International Association of 
Universities. - Paris : International Universities Bureau, 1961. - 
VIII, 144 p. ; 24 cm.
*Quartiere operaio : [i metalmeccanici] / Luciano Cavalli ; 
prefazione di Gianni Baget-Bozzo. - Genova : [s.n.], stampa 
1958 (Stab. grafici Saga reale). - XXIII, 148 p. ; 25 cm. (Le 
*inchieste dell'ufficio studi sociali e del lavoro del Comune di 
Genova ; 2)
La *situazione economica internazionale e le prospettive 
italiane / interventi di Nino Andreatta ... [et al.]. - Bologna : Il 
mulino, c1975. - 109 p. ; 22 cm. ((Atti del Convegno di Roma 22 
gennaio 1975.(*Quaderni del Mulino ; 4)
Il *nostro schema di sviluppo economico alla luce dell'esperienza 
internazionale / Felice Vinci ; con un'appendice epistolare di 
Vilfredo Pareto. - Milano : Unione Tipografica, 1956. - 91 p. ; 25 
cm. (*Opere generali ; 5)
*Tradizione e innovazione nel Sud : ricerca nella Valle di Serino / 
Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni, c1972. - 159 p. ; 20 cm. 
(*Sociologia. 1, Studi e ricerche ; 1)
La *societa malata : saggio sulla filosofia di Fromm / Armando 
Catemario. - Napoli : Giannini, 1962. - VIII, 620 p. ; 21 cm + 
errata-corrige.
Le *partecipazioni economiche dello Stato / Romolo Sartori. - 
Roma : Studium, stampa 1957. - 150 p. ; 18 cm. (*Universale 
Studium ; 52)
*Sociologia elettorale della Toscana / Giorgio Braga. - Roma : 5 
Lune, 1963. - 178 p. ; 21 cm. + 5 tav. ripieg.
Le *preferenze politiche degli italiani : analisi di alcuni sondaggi 
pre-elettorali / di Gianfranco Poggi. - Bologna : Il mulino, [1968]. 
- 69 p., [16] p. di tav. : tab. ; 22 cm. (*Quaderni dell'Istituto di 
studi e ricerche Carlo Cattaneo ; 2)
*Non sentite l'odore del fumo? / Danilo Dolci. - Bari : Laterza, 
[1971]. - 100 p. ; 18 cm. (*Tempi nuovi ; 47)
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BAT 6131 B. X.000253 

BAT 972 B. X.000254 

BAT 6137 B. X.000255 

BAT 2336 B. X.000256 

BAT 2337 B. X.000256/II 

BAT 3464 B. X.000257 

BAT 957 B. X.000258 

BAT 6204 B. X.000259 

BAT 6180 B. X.000260 

BAT 1197 B. X.000261 

BAT 1387 B. X.000262 

BAT 8498 B. X.000263/1 

BAT 8499 B. X.000263/2 

BAT 8500 B. X.000263/3 

BAT 3288 B. X.000264 

BAT 6051 B. X.000265 

*Sociologi e centri di potere in Italia / [Relazione del Centro 
nazionale di prevenzione e difesa sociale e dell'Associazione 
italiana di scienze sociali al 5. Congresso mondiale di sociologia 
di Washington]. - Bari : Laterza, 1962. - VIII, 357 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 573)
I *contadini e la televisione : studio sull'influenza degli spettacoli 
televisivi in un gruppo di contadini lucani / Lidia De Rita. - 
Bologna : Il mulino, [1964]. - VIII, 307 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 
cm. (*Studi e ricerche ; 2)
La *disciplina dei licenziamenti nell'industria italiana : 1950-1964. 
- Bologna : Il mulino, [1968]. - 235 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Gruppi di studio sulla formazione extra-legislativa del diritto del 
lavoro, Universita di Bari e Bologna.(*Problemi della società 
italiana ; 28)
*Emigrazione e comportamento politico / Stefano Passigli. - 
Bologna : Il mulino, [1969]. - VII, 251 p. : tab. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche)
*Emigrazione e comportamento politico / Stefano Passigli. - 
Bologna : Il mulino, [1969]. - VII, 251 p. : tab. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche)
*Contrattazione e partecipazione : studio di relazioni industriali in 
una azienda italiana / Umberto Romagnoli. - Bologna : Il mulino, 
[1968]. - 188 p. ; 21 cm. (*Studi e ricerche ; 11)

*Sociologia di una regione alpina / Franco Demarchi. - Bologna : 
Il mulino, \1968!. - 183 p. : ill. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 7)

3: *Trasformazioni nell'organizzazione aziendale in funzione del 
progresso tecnologico, 1945-1960. - Bologna : Il mulino, stampa 
1961. - 239 p. ; 22 cm. (*Problemi della società italiana ; 18)

*Divorzio, referendum, concordato / Gabrio Lombardi. - 
Bologna : Il mulino, 1970!. - 182 p. ; 21 cm .(La *specola 
contemporanea)
*Introduccion a la sociologia / Hans Freyer ; version del aleman 
por Felipe Gonzalez Vicen. - Madrid : Nueva Epoca, c1945. - 
192 p. ; 24 cm. (La *obra del espiritu)
*Elements de sociologie juridique / Georges Gurvitch. - Paris : 
Aubier, 1940. - 267 p. ; 19 cm.
*Letture di politica monetaria e finanziaria 1 / disegno ed 
introduzione di Ferdinando Di Fenizio. - Milano : a cura della 
Banca popolare di Milano, 1965. - 461 p. ; 25 cm.
*Letture di politica monetaria e finanziaria 2. - Milano : a cura 
della Banca popolare di Milano, 1965. - P. 473-895, [1] c. 
ripieg. ; 25 cm.
*Letture di politica monetaria e finanziaria 3. - Milano : a cura 
della Banca popolare di Milano, 1965. - P. 905-1349 ; 25 cm.
*Civilisation du travail? Civilisation du loisir? / Alfred Frisch ... [et 
al.!. - Paris : Librairie Artheme Fayard, 1956. - 192 p. ; 20 cm. 
((Data sulla cop.(*Recherches et débats. N. S ; 14)
*Verso la schiavitu? : replica a Von Hayek : repliche a Lippmann 
e a Chamberlin / Giovanni Bianca. - Napoli : Pellerano-Del 
Gaudio, <<19..>. - 179 p. ; 22 cm
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BAT 8788 B. X.000266 

BAT 8789 B. X.000267 

BAT 8790 B. X.000268 

BAT 435 B. X.000269 

BAT 271 B. X.000270 

BAT 3040 B. X.000271 

BAT 2477 B. X.000272 

BAT 6632 B. X.000273 

BAT 6631 B. X.000274 

BAT 337 B. X.000275 

BAT 338 B. X.000276 

BAT 1266 B. X.000277 

BAT 5986 B. X.000278 

L'*idea religiosa nella formazione della democrazia moderna : 
lezioni tenute alla facolta di Lettere dell'Universita di Bologna, 
durante l'anno 1953-54 / Bruno Brunello. - Bologna : R. Patron, 
1954. - 108 p. ; 25 cm. (*Storia delle dottrine politiche)
*Appunti di diritto comparato del lavoro : lezioni di diritto del 
lavoro tenute alla Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Bologna. - 2. edizione. - Bologna : R. Patron, 1954. - 8. p. 56. 
((L. 600.(*Lezioni di diritto del lavoro)
La *previdenza sociale in Italia : Lezioni tenute alla facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Bologna Durante l'anno 
accademico 1953-54. - 2 edizione. - Bologna : R. Patron, 1954 
(Lit.). - 8. p. 96. ((L. 900.(*Lezioni di diritto del lavoro)
Il *pensiero dei primitivi : preludio a un'antropologia / Remo 
Cantoni. - 2. ed. riv. e ampliata. - Milano : Il Saggiatore, 1963. - 
351 p. ; 21 cm. (La *cultura ; 71)
*Concetti sociologici del lavoro sociale con particolare riferimento 
al casework / Robert Blum ; presentazione di Mario Corsini ; 
introduzione di Ellen B. Hill. -  Roma! : Istituto per gli studi di 
servizio sociale,  1964. -  125 p. ; 24 cm.
*Filosofia del trabajo / por Jose Todoli. - Madrid : Instituto social 
Leon 13., 1955. - 189 p. ; 20 cm.
L'*umanesimo del lavoro / Gianni M. Pozzo. - Padova : CEDAM, 
1960. - 134 p. ; 23 cm.
*Cultura e partecipazione sociale nella citta in trasformazione : 
*ricerca sociologica sui nuovi circoli culturali periferici e sulla 
situazione della cultura a Milano / Umberto Melotti. - Milano : Ed. 
La culturale, stampa 1966. - 495 p. : ill. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura sociale)
*Sociologia della fame : dalla presa di coscienza del problema 
ad una nuova strategia per lo sviluppo economico / Umberto 
Melotti. - 2. ed. riv., ampliata, aggiornata ed illustrata di: Fame e 
sottosviluppo nel mondo. - Milano : La culturale, 1966. - 252 p., 
[12] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Umanita e disumanizzazione della tecnica / Antonio 
Brancaforte. - Catania : Edigraf, 1967. - 209 p. ; 21 cm.
*Saggi / Antonio Brancaforte. - Catania : Edigraf, 1967. - 99 p. ; 
22 cm. ((Contiene: Problematica del progresso. Neo-marxismo e 
religione. Il piacere in Voltaire come prova di Dio.

*Bibliografia riguardante la scuola di psicologia della Universita 
Cattolica di Milano / A. Manoil ; con un supplemento bibliografico 
di Fr. Agostino Gemelli. - Ristampa aggiornata. - Viboldone : 
Scuola tipografica San Benedetto, 1948. - 75 p. ; 19 cm.

L'*insegnamento della sociologia nelle università americane / 
Guido Martinotti. - [S.l. : s.n., 1967?! (Milano : Tipografia fratelli 
Ferrari). - 133 p. : tab. ; 22 cm. ((In calce al front.: Milano 17-19 
novembre 1967, Scienze sociali, riforma universitaria e società 
italiana, convegno di studio promosso dall'Amministrazione 
provinciale di Milano e dal Centro nazionale di prevenzione e 
difesa sociale. - In testa al front.: Centro nazionale di 
prevenzione e difesa sociale ; Contributi particolari. - Ed. 
provvisoria.
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BAT 693 B. X.000279 

BAT 694 B. X.000280 

BAT 6184 B. X.000281 

BAT 1736 B. X.000282 

BAT 1735 B. X.000283 

BAT 3658 B. X.000284 

BAT 6657 B. X.000285 

BAT 6658 B. X.000285/II 

BAT 6659 B. X.000285/III 

BAT 6660 B. X.000285/IV 

BAT 6652 B. X.000286 

BAT 6653 B. X.000287 

BAT 6654 B. X.000287/II 

La *sociologia come scienza e la teoria dell'azione sociale / 
Franco Crespi. - Milano : A. Giuffre, 1964. - 140 p. ; 24 cm. ((In 
testa al front.: Istituto di sociologia, Universita internazionale 
degli studi sociali.
*Adattamento e integrazione : analisi sociologica di alcuni aspetti 
del processo di industrializzazione in un'area del Mezzogiorno / 
Franco Crespi. - Milano : A. Giuffre, 1964. - 132 p. ; 25 cm. ((In 
testa al front.: Istituto di sociologia universita internazionale degli 
studi sociali.
La *bilancia alimentare dell'Italia / Giovanni Somogyi ; prefazione 
di Giuseppe Medici. - Bologna : il Mulino, c1966. - VIII, 239 p. ; 
24 cm. (*Collana di studi e ricerche ; 1)

Il *piano solidarista per il totale impiego del lavoro e la sicurezza 
sociale / Guido Menegazzi. - Bari : Grafiche A. Cressati, 1951. - 
119 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Annali della facolta di Economia e 
Commercio dell'Universita di Bari, Nuova Serie, vol. 10, 1950.

Un *Nuovo metodo sociologico : relazione tenuta all'Accademia 
Pugliese delle Scienze, nella tornata del 25 giugno 1951 / Guido 
Menegazzi. - Bari : Editore Alfredo Cressati, [1951?]. - 84 p. : 
grafici ; 24 cm. ((Estratto da "Atti e relazioni" dell'Accademia 
Pugliese delle Scienze n.s. v.3 e 4, 1950-51
Il *socialismo francese : da Saint-Simon a Proudhon / Giuseppe 
Santonastaso. - [Roma] : Leonardo ; [Firenze] : Sansoni, stampa 
1954. - 165 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi storici e politici ; 
18)
*Della vita civile / di Matteo Palmieri. De optimo cive / di 
Bartolomeo Sacchi detto il Platina ; a cura di Felice Battaglia. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1944. - XLIII, 285 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 14)
*Della vita civile / di Matteo Palmieri. De optimo cive / di 
Bartolomeo Sacchi detto il Platina ; a cura di Felice Battaglia. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1944. - XLIII, 285 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 14)
*Della vita civile / di Matteo Palmieri. De optimo cive / di 
Bartolomeo Sacchi detto il Platina ; a cura di Felice Battaglia. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1944. - XLIII, 285 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 14)
*Della vita civile / di Matteo Palmieri. De optimo cive / di 
Bartolomeo Sacchi detto il Platina ; a cura di Felice Battaglia. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1944. - XLIII, 285 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 14)
Il *trattato "De Tyranno" e lettere scelte / Coluccio Salutati ; a 
cura di Francesco Ercole. - Bologna : Zanichelli, 1942. - XLVIII, 
276 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani ; 9)
*Scritti politici postumi : Di un nuovo codice di leggi ; Rudimenti 
di filosofia morale per il principe / Lodovico Antonio Muratori ; a 
cura e con introduzione di Benvenuto Donati. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1950. - XLVIII, 150 p. ; 24 cm. (*Scrittori 
politici italiani)
*Scritti politici postumi : Di un nuovo codice di leggi ; Rudimenti 
di filosofia morale per il principe / Lodovico Antonio Muratori ; a 
cura e con introduzione di Benvenuto Donati. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1950. - XLVIII, 150 p. ; 24 cm. (*Scrittori 
politici italiani)
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BAT 6087 B. X.000288 

BAT 6064 B. X.000289 

BAT 6063 B. X.000290 

BAT 6674 B. X.000291 

BAT 6023 B. X.000292 

BAT 6024 B. X.000293 

BAT 6021 B. X.000294 

BAT 4526 B. X.000295/1 

BAT 6681 B. X.000296 

BAT 6677 B. X.000297 

BAT 3586 B. X.000298 

BAT 9054 B. X.000299 

BAT 6074 B. X.000300 

BAT 4346 B. X.000301 

BAT 4325 B. X.000302 

BAT 4324 B. X.000303 

Il *potere in Russia / Arrigo Levi. - Bologna : Il Mulino,  1965!. - 
456 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)
Una *politica agricola per l'Europa : i problemi del 
finanziamento / di Gian Paolo Casadio. - Bologna : Il mulino, 
[1967]. - 267 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 22 cm. (*Quaderni 
dell'Istituto affari internazionali ; 7)
L'*Europa e il sud del mondo : anatomia di una non-politica / di 
Giuseppe Pennisi. - Bologna : Il mulino, [1967]. - 376 p. ; 22 cm. 
(*Quaderni dell'Istituto affari internazionali ; 6)
*Verso una moneta europea / saggi di U. Mosca ...  et al.!. - 
Bologna : Il mulino, stampa 1970. - 78 p. ; 22 cm. (Lo *spettatore 
internazionale ; 9)
Le *nazioni emergenti e la politica degli Stati Uniti / Francis M. 
Bator ... [et al.] ; a cura di Millikan e Blackmer. - Bologna : Il 
mulino, [1962]. - 207 p. ; 22 cm. ((Trad. di Alberto Evangelisti.
(*Planetario ; 5)
*Problemi dell'America latina / a cura di Albert O. Hirschman. - 
Bologna : Il mulino, [1962]. - 255 p. ; 21 cm. ((Trad. di vari.
(*Planetario ; 7)
*Controllo e disarmo nell'eta dei missili / Hedley Bull. - Bologna : 
Il mulino, [1962]. - 285 p. ; 22 cm. ((Trad. L. Serra. - Pref. R. 
Goold-Adams .(*Planetario ; 6)
I *cattolici italiani dall'800 ad oggi 1 / [interventi di] P. Brezzi ... 
[et al.]. - Brescia : Morcelliana, 1964. - 258 p. ; 23 cm
La *teoria politica di Marx : analisi critica dello Stato borghese 
negli scritti giovanili / Domenico Coccopalmerio. - Milano : A. 
Giuffrè, 1970. - VIII, 314 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
di giurisprudenza della Università di Trieste ; 8)
La *politica e altri saggi / Mario Albertini. - Milano : Giuffre, 1963. 
- 138 p. ; 25 cm. (*Nuova collana di studi politici ; 4_________)
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche. Universita degli 
studi di Pavia ; 4)
La *libertà dei moderni nel costituzionalismo di Benjamin 
Constant / Antonio Zanfarino. - Milano : A. Giuffrè, 1961. - 203 p. 
; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 16)
Las *doctrinas politicas de Raimundo de Farias Brito / Francisco 
Elias de Tejada. - Sevilla : Escuela de Estudios Hispano-
Americanos, 1953. - 196 p. ; 16 cm. (*Publicaciones de Estudios 
Hispano-Americanos, 79. Seminario de historia del 
pensamiento. Colección «Mar adentro» ; 2)
*Per l'Europa : atti del comitato d'azione per gli stati uniti 
d'Europa 1955-1965. - Bologna : Il mulino, 1966. - 119 p. ; 21 
cm. (*Quaderni dello Spettatore internazionale ; 4)
Il *diritto secondo Ferrari / Arduino Agnelli. - Padova : CEDAM, 
1958. - 113 p. ; 26 cm. (*Università degli studi di Trieste, Facoltà 
di giurisprudenza, Istituto di diritto pubblico interno ; 6)
Il *pensiero politico di Giuseppe Ferrari / Alessandro Levi. - 
Milano [etc.] :  Dante Alighieri, 1931. - 74 p. ; 24 cm. ((Estratto 
da: Nuova rivista storica, anno 15., fasc. 3-6.
Il *pensiero di Giuseppe Ferrari / Bruno Brunello. - Milano [etc.] : 
Società anonima editrice Dante Alighieri, 1933. - IV, 226 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca pedagogica antica e moderna, italiana e 
straniera ; 64)
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BAT 6104 B. X.000304 

BAT 3248 B. X.000305 

BAT 3249 B. X.000305/II 

BAT 3246 B. X.000306 

BAT 3245 B. X.000307 

BAT 6086 B. X.000308 

BAT 6089 B. X.000309 

BAT 5935 B. X.000310 

BAT 6065 B. X.000311 

BAT 1583 B. X.000312 

BAT 6068 B. X.000313 

BAT 6014 B. X.000314 

BAT 6169 B. X.000315 

BAT 6108 B. X.000316/1 

BAT 6109 B. X.000316/2 

BAT 9053 B. X.000317 

BAT 6103 B. X.000318 

*Visages de la France / Mihail Ralea ; préface de Roger 
Garaudy. - Paris : Éditions sociales, 1959. - 346 p. ; 23 cm
La *situation en Hongrie et la règle de droit. - La Haye : 
Commission internationale de juristes, 1957. - 156 p. ; 24 cm
La *situation en Hongrie et la règle de droit. - La Haye : 
Commission internationale de juristes, 1957. - 156 p. ; 24 cm
La *question du Tibet et la primauté du droit. - Genève : 
Commission Internationale de Juristes, 1959. - VI, 237 p. ; 24 
cm.
L'*Afrique du sud et la primauté du droit. - Genève : Commission 
internationale de juristes, 1961. - 250 p. ; 24 cm.
L'*opposizione nello Stato sovietico : le origini dell'autocrazia 
comunista, 1917-1922 / Leonard Schapiro. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1962. - XXXVII, 482 p. ; 20 cm. (*Documenti della crisi 
contemporanea ; 23)
Gli *ebrei nell'URSS / a cura di Nuovi argomenti. - Milano : 
Garzanti, 1966. - 193 p. ; 21 cm. ((Scritti di vari.(*Piani)
Das *Bildungswesen in den Landern der EWG : Eine Studie zum 
Vergleich mit den Vereinigten Staaten, Grosbritannien und der 
Sowjetunion / Raymond Poignant. - Frankfurt am Main <etc.> : 
Moritz Diesterweg, 1966. - 319 p. ; 21 cm.
L'*Europa non cade dal cielo / Altiero Spinelli. - Bologna : Il 
mulino, stampa 1960. - 357 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 24)
El *dialogo de las culturas / Victor Massuh. - Tucuman : 
Universidad Nacional, Facultad de Filosofia y Letras, 1956. - 84 
p. ; 24 cm. (*Cuaderno de filosofia ; 9)
L'*Europa e l'educazione europea / A. Agazzi ... [et al.]. - Roma : 
UCIIM, 1961. - XVI, 276 p. ; 21 cm. ((Nomi dei curatori ricavati 
dalla cop.(*Luce nella professione ; 33)
La *Nato nell'era della distensione / saggi di Ennio Ceccarini ...  
et al.!. - Bologna : Il mulino,  1966!. - 159 p. ; 22 cm. (*Quaderni 
dello Spettatore internazionale ; 3)
La *riforma monetaria e il prezzo dell'oro / a cura di Randall 
Hinshaw ; edizione italiana a cura di Mario Del Viscovo. - 
Bologna : Il mulino, 1968. - 174 p. ; 22 cm. ((Trad. di Ivo Rustja e 
Maria Cenerini.(*Quaderni dell'Istituto affari internazionali ; 10)
La *colonizzazione dell'Africa del Nord : Algeria, Tunisia, 
Marocco, Libia 1 / Enrico De Leone. - Padova : CEDAM, 1957. - 
VII, 445 p. ; 25 cm.
La *colonizzazione dell'Africa del Nord : Algeria, Tunisia, 
Marocco, Libia 2 / Enrico De Leone. - Padova : CEDAM, 1960. - 
VII, 627 p. ; 25 cm.
As *doutrinas politicas de Farias Brito / Francisco Elia de 
Tejada ; traducao de Arlindo Veiga dos Santos. - Sao Paulo : 
Leia, 1952. - 168 p. ; 24 cm.
Las *relaciones culturales y morales entre el viejo y el nuevo 
continente / Atilio dell'Oro Maini. - Buenos Aires : Institucion 
cultural espanola, 1955. - 124 p. ; 21 cm. (*Problemas de la 
cultura ; 4)
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BAT 3671 B. X.000319 

BAT 6079 B. X.000320 

BAT 4720 B. X.000321 

BAT 4724 B. X.000322 

BAT 3058 B. X.000323 

BAT 6122 B. X.000324 

BAT 6084 B. X.000325 

BAT 1867 B. X.000326 

BAT 431 B. X.000327 

BAT 1199 B. X.000328 

BAT 6626 B. X.000329 

BAT 28 B. X.000329/II 

BAT 3364 B. X.000330 

BAT 8117 B. X.000331 

*Joseph de Maistre and Giambattista Vico : italian roots of de 
Maistres political culture / by Elio Gianturco. - Washington D. C. : 
Murray and Heister, c1937. - IX, 240 p. ; 23 cm. ((Thesis 
submitted in partial fulfillment of the requirements for the degree 
of doctor of philosophy in the Faculty of Philosophy, Columbia 
University.
*Lavoro, selezione e formazione nell'Unione Sovietica / Enzo 
Roggi. - Roma : A. Armando, 1971. - 235 p. ; 22 cm. (*Problemi 
di sociologia. N. S ; 2)
*Residui contrattualistici e struttura federale nell'ordinamento 
degli Stati Uniti / Antonio La Pergola. - Milano : Giuffre, 1969. - 
456 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Universita di Catania. 
Pubblicazioni della Facolta di Giurisprudenza.(*Pubblicazioni 
della Facoltà di giurisprudenza ; 66)
La *dottrina del diritto naturale in America : le origini : 
puritanismo e giusnaturalismo / Giulio Bruni Roccia. - Milano : 
Giuffre, 1950. - 146 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni 
dell'Istituto di Filosofia del Diritto dell'Universita di Roma.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filologia classica dell'Universita di 
Milano ; 12)
La *integracion europea : idea y realidad : discurso de recepcion 
/ del academico de numero excmo. sr. D. Antonio Truyol y Serra, 
y contestacion del excmo. sr. D. Jose de Yanguas Messia. - 
Madrid : Real Academia de Ciencias morales y politicas, 1972 
(tip. Artegraf). - 91 p. ; 25 cm. ((Sesion del dia 16 de mayo de 
1972.

*Sull'arco dell'orizzonte : politica di quattro continenti / Fernando 
Della Rocca. - Padova : CEDAM, 1961. - 204 p. ; 23 cm.

L'*integrazione europea / Battaglia ...  et al.! ; a cura di C. Grove 
Heines ; prefazione di Paul van Zeeland. - Bologna : Il mulino, 
c1957. - 399 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 13)
*Psicologia y criminologia / Miguel Herrera Figueroa. - 
Tucuman : Editorial Richardet, 1956. - 145 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca de ciencias criminales y medicina legal ; 3)
*Strutture e dinamiche della personalita nella antisocialita 
minorile / R. Canestrari, M. W. Battacchi. - Bologna : G. 
Malipiero, 1963. - 346 p. : ill. ; 21 cm.

*Enciclopedia sessuale : Traduzione [dal tedesco] di Francesco 
Adami. - Roma : Elios, 1947 (Tip. Superstampa). - 16. p. 384.
(*Sesso e psiche. Biblioteca sistematica di sessuologia ; 1)

L'*attivista di partito : una indagine sui militanti di base nel PCI e 
nella DC / di F. Alberoni, ...  et al.! ; diretta da F. Alberoni. - 
Bologna : Il Mulino, © 1967. - 616 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche)

L'*attivista di partito : una indagine sui militanti di base nel PCI e 
nella DC / di F. Alberoni, ...  et al.! ; diretta da F. Alberoni. - 
Bologna : Il Mulino, © 1967. - 616 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche)

*Quince años de cultura española : 1938-52. - Madrid : Oficina 
informativa española, 1952. - 227 p.,  18! p. di tav. : ill. ; 25 cm
*Scritti della Facoltà Giuridica di Roma in onore di Antonio 
Salandra / A. Codacci-Pisanelli, ... [et al.]. - Milano : F. Vallardi, 
1928. - VI, 360 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm.
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BAT 9005 B. X.000332/1 

BAT 9006 B. X.000332/2 

BAT 9007 B. X.000332/3 

BAT 9008 B. X.000332/4 

BAT 9018 B. X.000333 

BAT 9019 B. X.000334 

BAT 9020 B. X.000335 

BAT 9021 B. X.000336 

BAT 9022 B. X.000337 

BAT 9023 B. X.000338/1 

BAT 9024 B. X.000339 

*Problemi della pubblica amministrazione 1: *Ciclo di conferenze 
promosso dalla scuola nell'anno accademico 1956-57 / Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Universita di 
Bologna. - Bologna : Zanichelli, 1958. - 313 p. ; 26 cm. 
(*Università di Bologna, Corso di specializzazione in scienze 
amministrative)
*Problemi della pubblica amministrazione 2: *Ciclo di conferenze 
promosso dalla scuola nell'anno accademico 1957-58 / Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Universita di 
Bologna ; raccolta della Dott. Luciana Praga. - Bologna : 
Zanichelli, 1959. - 261 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
*Problemi della pubblica amministrazione 3: *Ciclo di conferenze 
promosso dalla scuola nell'anno accademico 1958-59 / Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Universita di 
Bologna ; raccolta della Dott. Luciana Praga. - Bologna : 
Zanichelli, 1960. - 238 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
*Problemi della pubblica amministrazione 4: *Ciclo di conferenze 
promosso dalla scuola nell'anno accademico 1959-60 / Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Universita di 
Bologna ; raccolta della Dott. Luciana Praga. - Bologna : 
Zanichelli, 1960. - 210 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
La *giustizia nella amministrazione / Silvio Lessona ; lezioni 
raccolte a cura dell'assistente Dott. Luciana Praga. - Bologna : 
Zanichelli, 1956. - 152 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
La *finanza pubblica / Gaetano Stammati. - Bologna : Zanichelli, 
1956. - 153 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso di 
specializzazione in scienze amministrative)
La *finanza pubblica / Gaetano Stammati. - 2. ed. 
completamente rifatta ed aggiornata con le disposizioni del 
nuovo testo unico sulle imposte dirette. - Bologna : Zanichelli, 
1960. - XVI, 352 p. ; 25 cm. (*Universita di Bologna. Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative)
*Relazioni umane nell'amministrazione / Robert A. Nisbet ; 
rielaborazione e traduzione a cura dell'assistente Salvatore 
Cimmino. - Bologna : N. Zanichelli, 1957. - 147 p. ; 25 cm. ((In 
testa al front.: Università di Bologna, Corso di specializzazione in 
scienze amministrative.(*Università di Bologna, Corso di 
specializzazione in scienze amministrative)
I *lavori pubblici / G. Roehrssen di Cammerata ; lezioni raccolte 
dall'assistente Dott. Giulia Lucente. - Bologna : Zanichelli, 1956. 
- 206 p. ; 25 cm. (*Università di Bologna, Corso di 
specializzazione in scienze amministrative)
I *contratti della Pubblica Amministrazione / G. Roehrssen Di 
Cammerata ; lezioni raccolte dall'assistente Giulia Lucente 1 / G. 
Roehrssen. - Bologna : Zanichelli, 1959. - 382 p. ; 25 cm. 
(*Università di Bologna, Corso di specializzazione in scienze 
amministrative)
Gli *istituti ed i principi fondamentali del diritto amministrativo 
italiano : con cenni di diritto comparato / Giuseppino Treves. - 
Bologna : Zanichelli, 1956. - 44 p. ; 26 cm. (*Università di 
Bologna, Corso di specializzazione in scienze amministrative)
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BAT 9025 B. X.000340 

BAT 9004 B. X.000341 

BAT 9009 B. X.000342 

BAT 9010 B. X.000343 

BAT 9011 B. X.000344 

BAT 9012 B. X.000345 

BAT 9013 B. X.000346 

BAT 9014 B. X.000347 

BAT 9015 B. X.000348 

BAT 9017 B. X.000349 

BAT 9016 B. X.000350 

*Introduzione alla scienza dell'amministrazione pubblica / Dwight 
Waldo ; traduzione a cura di Giandomenico Majone. - Bologna : 
Zanichelli, 1957. - 122 p. ; 25 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
L'*ordinamento dei corsi di specializzazione nella scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative / Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Universita di 
Bologna. - Bologna : Zanichelli, 1959. - 69 p. ; 26 cm. 
((Introduzione di S. Lessona.
*Organizzazione e direzione nella pubblica amministrazione / 
Alessandro Corradini. - Bologna : Zanichelli Editore, 1957. - 67 
p. ; 25 cm. ((In testa al front. : Università di Bologna, Corso di 
specializzazione in scienze amministrative.(*Università di 
Bologna, Corso di specializzazione in scienze amministrative)
L'*ordinamento regionale : la riforma regionale nella Costituzione 
italiana / Gaspare Ambrosini ; testo coordinato dall'assistente 
dott. Giulia Lucente. - Bologna : Zanichelli, 1957. - 190 p. ; 26 
cm. (*Università di Bologna, Corso di specializzazione in scienze 
amministrative)
Il *diritto amministrativo americano : cenni istituzionali di diritto 
amministrativo comparato / John Clarke Adams. - Bologna : 
Zanichelli, 1957. - 79 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso 
di specializzazione in scienze amministrative)
Le *legislazioni speciali : principi generali, polizia, sanita, 
assistenza / Giuseppe Cataldi. - Bologna : Zanichelli, 1956. - 266 
p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso di specializzazione in 
scienze amministrative)
*Avviamento allo studio della amministrazione autarchica 
territoriale / Aldo Albini. - Bologna : Zanichelli, 1960. - 57 p. ; 25 
cm. ((In testa al front. Universita di Bologna, scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative.(*Università di 
Bologna, Corso di specializzazione in scienze amministrative)
I *mezzi dell'azione amministrativa / Renato Alessi ; lezioni 
raccolte da Franca Falconi. - Bologna : Zanichelli, 1957. - 66 p. ; 
26 cm. (*Università di Bologna, Corso di specializzazione in 
scienze amministrative)

*Principi della responsabilita civile nella pubblica 
amministrazione / Renato Alessi ; lezioni raccolte da Aldo Albini. 
- Bologna : Zanichelli, 1956. - 34 p. ; 26 cm. (*Università di 
Bologna, Corso di specializzazione in scienze amministrative)

*Introduzione al diritto amministrativo e sue strutture 
fondamentali / Silvio Lessona. - Bologna : Zanichelli, 1960. - 214 
p. ; 25 cm. (*Università di Bologna, Corso di specializzazione in 
scienze amministrative)
*Dinamica della pubblica amministrazione nello Stato 
contemporaneo / Joseph P. Harris ; lezioni introduttive allo 
studio della pubblica amministrazione raccolte e rielaborate dal 
dott. Salvatore Cimmino. - Bologna : Zanichelli Editore, 1957. - 
125 p. ; 26 cm. (*Università di Bologna, Corso di 
specializzazione in scienze amministrative)
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BAT 8417 B. X.000351 

BAT 8457 B. X.000352 

BAT 8426 B. X.000353/1.1 

BAT 8427 B. X.000353/1.2 

BAT 8428 B. X.000353/2 

BAT 8502 B. X.000354 

BAT 1840 B. X.000355 

BAT 1041 B. X.000356 

BAT 1775 B. X.000357 

BAT 1774 B. X.000358 

BAT 574 B. X.000359 

BAT 1287 B. X.000360 

BAT 1056 B. X.000361 

BAT 1049 B. X.000362 

BAT 1731 B. X.000363 

*Informal discussion meeting on political sociology : *political 
elites / Fourth world congress of sociology, Milan-Stresa 8 th 15 
th September 1959, International sociological association. - 
[S.l.! : Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale : 
Associazione italiana di scienze sociali, [1959?! - 50 p. ; 29 cm. 
((Il verso delle p. è bianco.
La *sociologia contemporanea nell'Europa occidentale e nelle 
Americhe : primo congresso internazionale di scienze sociali 
dell'istituto Luigi Sturzo, Roma 5-10 settembre 1967. - Roma :  s. 
n.!, 1968 (Stab. tipo-litografico V. Ferri). - 941 p. ; 24 cm. ((Front. 
anche in inglese.
*8. congrès international des sciences historiques : Zurich, 1938  
1: *Communications presentees 1. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1938. -  285 p. ; 25 cm.
*8. congrès international des sciences historiques : Zurich, 1938 
1: *Communications presentees 2. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1938. -  P. 290-584 ; 25 cm.

*8. congrès international des sciences historiques : Zurich, 1938 
2: *Actes du congres. - Paris : Presses Universitaires de France, 
1938. - P.274-477 ; 25 cm. ((Numerazione pagine errata.

I *contributi italiani al 4. congresso mondiale di scienze politiche. 
- Milano : Soc. editrice Vita e pensiero, 1960. - 160 p., 1 c. di tav. 
; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Associazione italiana di scienze 
politiche e sociali ; 3_________)
La *cultura solitaria : *tradizione e acculturazione nella Sardegna 
arcaica / Gavino Musio. - Bologna : Il mulino, [1969]. - 343 p. ; 
22 cm. (*Studi e ricerche)
*Dal paesaggio al territorio : esercizi di pianificazione territoriale / 
Carlo Doglio. - Bologna : Il mulino, [1968]. - 492 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche ; 9)
*Ideologia e società / Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni,  1969!. 
- 425 p. ; 20 cm. (*Uomo e società ; 1)
L'*epoca della società : saggi di storia della sociologia / Carlo 
Mongardini. - Roma : Bulzoni, c1970. - 442 p. ; 20 cm. (L'*uomo 
e la società ; 9)
*Economia industriale / Richard Caves ; [traduzione di Guido 
Gambetta e di Fiorenza Puggioni]. - 2. ed. / a cura di Patrizio 
Bianchi e Fabio Gobbo. - Bologna : il Mulino, c1970. - 188 p. ; 22 
cm. ((Edizione italiana a cura di Romano Prodi.(La *nuova 
scienza <Il mulino>)(La *nuova scienza. Serie di economia)
Il *pensiero economico moderno / Richard T. Gill. - Bologna : Il 
mulino, [1969]. - 159 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di Romano 
Prodi. - Trad. di Giuliana de Vergottini.(La *nuova scienza. Serie 
di economia)
*Moneta e credito / James S. Duesenberry. - Bologna : Il mulino, 
1970. - 218 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana e trad. a cura di Francesco 
Cesarini(La *nuova scienza. Fondamenti di economia)(La 
*nuova scienza <Il mulino>)
*Prezzi e mercati / Robert Dorfman. - Bologna : Il mulino,  1968!. 
- 241 p. ; 22 cm. ((Trad. di Piero Formica.(La *nuova scienza. 
Fondamenti di economia)
*Persona, societa e sociologismo : appunti di filosofia sociale / 
Angelo Meloni. - Pescara : Ediz. di filosofia sociale, 1961 (tip. 
Artigianelli). - 218 p. ; 21 cm.
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BAT 1732 B. X.000364 

BAT 1733 B. X.000364/II 

BAT 6119 B. X.000365 

BAT 838 B. X.000366 

BAT 6673 B. X.000367 

BAT 6671 B. X.000368 

BAT 3509 B. X.000369 

BAT 6627 B. X.000370 

BAT 1284 B. X.000371 

BAT 182 B. X.000372 

BAT 655 B. X.000373 

BAT 4274 B. X.000374 

BAT 887 B. X.000375 

BAT 5982 B. X.000376 

BAT 8507 B. X.000377/1 

BAT 8508 B. X.000377/2 

*Questioni di deontologia militare / Angelo Meloni. - Chieti : 
Editrice moderna, 1964. - 67 p. ; 22 cm.
*Questioni di deontologia militare / Angelo Meloni. - Chieti : 
Editrice moderna, 1964. - 67 p. ; 22 cm.
La *zona dell'indifferenza / Robert Strausz-Hupe ; [traduzione 
dall'inglese di Silvia Piccolomini Pozzi Bellini]. - Milano : Edizioni 
di Comunità, 1958. - 311 p. ; 21 cm.  Bellini.
La *storia come storia del lavoro : discorsi di concezione e di 
metodo / Luigi Dal Pane. - 2. ed. - Bologna : Patron, c1971. - 
279 p., \12! c. di tav. ; 22 cm.
*Cultura di massa e comportamento collettivo : societa e cinema 
negli anni precedenti il New Deal e il Nazismo / Giorgio Galli, 
Franco Rositi. - Bologna : Il mulino, c1967. - 286 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto Agostino Gemelli ; 4)
La *prospettiva sociologica nel sapere contemporaneo / Pietro 
Crespi. - Milano : A. Giuffre, 1961. - VII, 206 p. ; 25 cm.
*Utopia y plenitud historica / George Uscatescu. - Madrid : 
Guadarrama, 1963. - 240 p. ; 18 cm. (*Colección Guadarrama 
de crítica y ensayo)
*Saggi critici sulla sociologia urbana / Antonio Tosi. - Milano : 
Memo, 1967. - 132 p. ; 21 cm.
*Principes de sociologie / par Franklin H. Giddings ; ouvrage 
traduit de l'anglais et precede d'une preface par Combes de 
Lestrade. - Paris : Giard & Briere, 1897. - XI, 362 p. ; 23 cm. 
(*Bibliothèque sociologique internationale ; 7)
*Principi di economia politica / Enrico Barone. - 3. rist. - Roma : 
Athenaeum, 1915. - VII, 317 p. ; 23 cm. (*Collezione di opere 
giuridiche ed economiche)
La *teoria sociologica contemporanea / Percy S. Cohen. - 
Bologna : Il mulino, c1968. - 318 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 108)
*Autocritica : una domanda sul comunismo / Edgar Morin. - 
Bologna : Il mulino, [1962]. - 285 p. ; 23 cm. ((Trad di Gabriella 
Zanobetti(*Saggi ; 32)
L'*analisi del contenuto : dalla teoria dell'informazione allo 
strutturalismo / a cura di Antonio De Lillo. - Bologna : Il mulino, 
1971. - 229 p. : ill. ; 21 cm. ((Scritti di vari.(*Quaderni della 
Rassegna italiana di sociologia ; 3)
Le *scienze dell'uomo e la riforma universitaria / studi e ricerche 
condotte dal Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale ; 
[interventi di G. Pugliese ... et al.]. - Bari : Laterza, 1969. - 477 p. 
; 22 cm. ((Atti del convegno di Milano (17-19 novembre 1967) 
Scienze sociali, riforma universitaria e società italiana 
organizzato dall'Amministrazione provinciale di Milano e dal 
Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale.(*Biblioteca di 
cultura moderna ; 671)
*Chiesa e Stato : *studi storici e giuridici per il decennale della 
conciliazione tra la Santa Sede e l'Italia 1: *Studi storici. - 
Milano : Vita e pensiero, 1939. - XX, 546 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
2., Scienze giuridiche ; 65)
*Chiesa e Stato : *studi storici e giuridici per il decennale della 
conciliazione tra la Santa Sede e l'Italia 2: *Studi giuridici. - 
Milano : Vita e pensiero, 1939. - VIII, 542 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
2., Scienze giuridiche ; 66)
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BAT 2837 B. X.000378 

BAT 1389 B. X.000379/2 

BAT 1392 B. X.000380 

BAT 1393 B. X.000381 

BAT 1390 B. X.000382 

BAT 2145 B. X.000383 

BAT 2023 B. X.000384 

BAT 2797 B. X.000385 

BAT 1394 B. X.000386 

BAT 2263 B. X.000387 

BAT 2264 B. X.000387/II 

BAT 3251 B. X.000388 

BAT 1201 B. X.000389 

BAT 97 B. X.000390 

BAT 1357 B. X.000391 

BAT 8110 B. X.000392 

*Aspetti dell'economia di guerra / Gaetano Stammati. - Roma : 
XX secolo, 1941. - 135 p. ; 25 cm.
*Traité de sociologie 2 / publié sous la direction de Georges 
Gurvitch. - Paris : Presses Universitaires de France, 1960. - 466 
p. ; 24 cm.
*Déterminismes sociaux et liberté humaine : vers l'étude 
sociologique des cheminements de la liberté / par Georges 
Gurvitch. - Paris : Presses universitaires de France, 1955. - 301 
p. ; 22 cm. (*Bibliothèque de sociologie contemporaine)
Les *tendances actuelles de la philosophie allemande : E. 
Husserl, M. Scheler, E. Lask, M. Heidegger / par Georges 
Gurvitch ; preface de Leon Brunschvicg. - Reimpr. textuelle de 
l'edition de 1930. - Paris : J. Vrin, 1949. - 234 p. ; 26 cm. 
(*Bibliothèque d'histoire de la philosophie)
*Dialectique et sociologie / Georges Gurvitch. - Paris : 
Flammarion, °1962!. - 242 p. ; 22 cm. (*Nouvelle bibliothèque 
scientifique)

*Verso una nuova società : tre saggi sui problemi dell'India e del 
socialismo / Jayaprakash Narayan ; in appendice: Socialismo e 
Sarvodaya di Acharya Vinova Bhave e Principi di un'economia 
non-violenta di E. F. Schumacher ; a cura di Carlo Doglio. - 
Bologna : Il mulino, 1964. - XLVII, 251 p. ; 22 cm. ((Tit. orig. dei 
saggi: Toward a new society ; On some impressions of my 
European tour ; Swaraj for the people.(*Saggi ; 40)

La *società post-industriale / Alain Touraine. - Bologna : Il 
Mulino, [1970]. - 255 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Rolando 
Bussi(*Saggi ; 95)
Il *comportamento amministrativo / di Herbert A. Simon. - 
Bologna : Il Mulino, 1958. - XII, 365 p. ; 22 cm. (*Collezione di 
testi e di studi. Scienze sociali ; 5)
La *dichiarazione dei diritti sociali / Georges Gurvitch ; 
prefazione di Norberto Bobbio ; traduzione di Luciano Foa. - 
Milano : Edizioni di Comunita, 1949. - 205 p. ; 23 cm.
*Personalizzazione e socializzazione / Agostino Palazzo. - Bari : 
Edizioni del Levante, stampa 1961. - 166 p. ; 24 cm.
*Personalizzazione e socializzazione / Agostino Palazzo. - Bari : 
Edizioni del Levante, stampa 1961. - 166 p. ; 24 cm.

Le *mythe de la peine : actes du colloque organisè par le centre 
international d'etudes humanistes et par l'imstitut d'etudes 
philosophiques de Rome : Rome, 7-12 Janvier 1967 / aux soins 
de Enrico Castelli ;  interventi di! E. Castelli ...  et al.!. - Paris : 
Aubier : editions Montaigne, c1967. - 482 p. ; 25 cm.

*Ou va le travail humain? / Georges Friedmann. - Edition revue 
et mise a jour. - Paris : Gallimard, 1950. - 399 p. ; 21 cm.
Il *grande dibattito : introduzione alla strategia atomica / 
Raymond Aron. - Bologna : Il mulino, 1965. - 271 p. ; 23 cm. 
((Trad. di Giampaolo Calchi Novati(*Saggi ; 48)
*Sistemi economici comparati / Gregory Grossman ; [edizione 
italiana a cura di R. Prodi ; traduzione di Paolo Ranuzzi]. - 
Bologna : Il Mulino, [1969]. - 184 p. ; 22 cm. (La *nuova scienza. 
Serie di economia)
*Studi senesi in memoria di Ottorino Vannini. - Milano : Giuffre, 
1957. - XVI, 856 p. : 1 ritr. ; 24 cm.
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BAT 8446 B. X.000393 

BAT 8447 B. X.000393/II 

BAT 8445 B. X.000394/II 

BAT 8444 B. X.000394 

BAT 3220 B. X.000395 

BAT 3396 B. X.000396 

BAT 9000 B. X.000397 

BAT 6738 B. X.000398 

BAT 601 B. X.000399 

BAT 4704 B. X.000400 

BAT 4722 B. X.000401 

BAT 4700 B. X.000402 

BAT 4698 B. X.000403 

BAT 1710 B. X.000404 

Les *bases culturelles de l'unite europeenne : actes de 1ere 
rencontre internationale : 10-20 septembre 1956. - Bolzano : Tip. 
Athesia, 1957?. - 290 p. ; 25 cm. ((Sul front. il titolo compare 
anche in italiano e in tedesco.
Les *bases culturelles de l'unite europeenne : actes de 1ere 
rencontre internationale : 10-20 septembre 1956. - Bolzano : Tip. 
Athesia, 1957?. - 290 p. ; 25 cm. ((Sul front. il titolo compare 
anche in italiano e in tedesco.
Le *basi culturali dell'unità europea : atti del 1. incontro 
internazionale 10-20 settembre 1956. - Bolzano : tip. Athesia, 
[1957?]. - 290 p. ; 25 cm. ((Sul front. il titolo compare anche in 
francese e in tedesco. - In testa al front.: Istituto internazionale di 
studi superiori Antonio Rosmini, Bolzano
Le *basi culturali dell'unità europea : atti del 1. incontro 
internazionale 10-20 settembre 1956. - Bolzano : tip. Athesia, 
[1957?]. - 290 p. ; 25 cm. ((Sul front. il titolo compare anche in 
francese e in tedesco. - In testa al front.: Istituto internazionale di 
studi superiori Antonio Rosmini, Bolzano
*Philosophy, science and man : the soviet delegation reports for 
the 13. world congress of philosophy / Academy of sciences of 
the USSR. - Moscow : s. n., 1963. - 174 p. ; 20 cm. ((Scritti di 
vari autori. - Front. anche in cirillico.
*Research annual on intergroup relations : 1965 : a research 
study / of the Anti-defamation league of Bnai Brith. - New York : 
s. n., 1966. - IX, 176 p. ; 20 cm.
*Diritto pubblico dell'economia : 2. / Giovanni Quadri. - Caserta : 
Russo, 1970. - 107 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Presidenza del 
Consiglio dei ministri, Scuola superiore della pubblica 
amministrazione. - Dispensa ad uso degli studenti.
La *antropologia concreta / Francisco Larroyo. - s. l. (Messico) : 
Editorial Porrua, c1963. - 254 p. ; 24 cm.
*Psychologie sociale et sociometrie / J. Chaix-Ruy. - Paris : 
Colin, 1960. - 210 p. ; 18 cm. (*Collection Armand Colin. Section 
de philosophie ; 342)
Il *pensiero politico nell'eta di Jackson / introduzione di Joseph 
L. Blau ; testi di Andrew Jackson ... [et al.] ; traduzioni di Alda de 
Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1961. - 205 p. ; 19 cm. (*Classici 
della democrazia moderna ; 11)
Il *pensiero politico nell'età di Wilson / a cura di Ottavio Barié ; 
testi di: Louis D. Brandeis ... [et al.]. - Bologna : il mulino, c1961 
(stampa 1962). - 208 p. ; 19 cm. (*Classici della democrazia 
moderna ; 19)

Il *pensiero politico nell'età di Lincoln / a cura di Claudio Gorlier ; 
testi di Abramo Lincoln ... [et al.]. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 
208 p. ; 19 cm. (*Classici della democrazia moderna ; 16)

Il *pensiero politico nell'eta di Roosevelt / testi di Thurman 
Wesley Arnold ... [et al.] ; a cura di Federico Mancini. - Bologna : 
Il mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. (*Classici della democrazia 
moderna ; 20)
*Antologia degli scritti politici di Giuseppe Mazzini / a cura di 
Giuseppe Galasso. - Bologna : Il mulino, 1961. - 205 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 15)
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BAT 4075 B. X.000405 

BAT 4081 B. X.000405/II 

BAT 4082 B. X.000405/III 

BAT 5570 B. X.000406/II 

BAT 5569 B. X.000406 

BAT 3860 B. X.000407 

BAT 4697 B. X.000408 

BAT 4699 B. X.000408/II 

BAT 3514 B. X.000409 

BAT 4703 B. X.000410 

BAT 3520 B. X.000411 

*Antologia degli scritti politici di Wilhelm von Humboldt / a cura di 
Franco Serra. - Bologna : Il mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 7)
*Antologia degli scritti politici di Wilhelm von Humboldt / a cura di 
Franco Serra. - Bologna : Il mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 7)
*Antologia degli scritti politici di Wilhelm von Humboldt / a cura di 
Franco Serra. - Bologna : Il mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 7)

*Antologia dei costituzionalisti inglesi / a cura di Nicola Matteucci 
; testi di Thomas Smith ... [et al.] ; traduzioni di Arrigo Ballardini. - 
Bologna : il Mulino, c1962. - 208 p. ; 19 cm. ((Tit. in cop.: 
Costituzionalisti inglesi. - Contiene testi di :Thomas Smith, 
William Lambarde, Edward Cocke, John Selden, John Milton, 
John Lilburne, James Harrington, Algernon Sidney, Henry 
Neville, Henry Saint James Bolingbroke, William Blackstone, 
Edmund Burke(*Classici della democrazia moderna ; 1)

*Antologia dei costituzionalisti inglesi / a cura di Nicola Matteucci 
; testi di Thomas Smith ... [et al.] ; traduzioni di Arrigo Ballardini. - 
Bologna : il Mulino, c1962. - 208 p. ; 19 cm. ((Tit. in cop.: 
Costituzionalisti inglesi. - Contiene testi di :Thomas Smith, 
William Lambarde, Edward Cocke, John Selden, John Milton, 
John Lilburne, James Harrington, Algernon Sidney, Henry 
Neville, Henry Saint James Bolingbroke, William Blackstone, 
Edmund Burke(*Classici della democrazia moderna ; 1)

*Antologia degli scritti politici di Emanuele Kant / a cura di 
Gennaro Sasso. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 6)
*Antologia degli scritti politici di Ralph Waldo Emerson / a cura di 
Antonio Santucci. - Bologna : Il mulino, 1962. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 18)
*Antologia degli scritti politici di Ralph Waldo Emerson / a cura di 
Antonio Santucci. - Bologna : Il mulino, 1962. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 18)
*Antologia degli scritti politici degli ideologi francesi del 
Settecento / a cura di Aldo Maffey ; traduzioni di M. P. Gardini e 
di N. Lupi. - Bologna : il Mulino, c1961. - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 4)
*Antologia degli scritti politici di Thomas Jefferson : estratti da: 
Discorsi, Progetti, Pareri, Istruzioni, Note sulla Virginia, 
Risoluzioni del Kentucky, Lettere / a cura di Alberto Acquarone. - 
Bologna : Il mulino, 1961. - 208 p. ; 19 cm. (*Classici della 
democrazia moderna ; 9)
*Antologia degli scritti politici di Benjamin Constant / a cura di 
Antonio Zanfarino ; estratti da: Discorso sulla libertà degli antichi 
paragonata a quella dei moderni, Principi di Politica, Riflessioni 
sulle costituzioni e le garanzie, Le reazioni politiche, Lo spirito di 
conquista e d'usurpazione, Miscellanea di politica e letteratura, 
Sulla religione, Commento all'opera del Filangieri, Discorsi alla 
Camera dei deputati ; traduzione di Giannina Zanfarino-Bonacci. 
- Bologna : Il mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. (*Classici della 
democrazia moderna ; 10)
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BAT 3587 B. X.000412 

BAT 4702 B. X.000413 

BAT 5585 B. X.000414 

BAT 4323 B. X.000415 

BAT 4214 B. X.000416 

BAT 6745 B. X.000417 

BAT 3555 B. X.000418 

BAT 3242 B. X.000419/3 

BAT 2414 B. X.000420 

BAT 3515 B. X.000421 

BAT 9003 B. X.000422 

BAT 8106 B. X.000423 

*Antologia degli scritti politici di Alexis de Tocqueville / a cura di 
Vittorio de Caprariis. - Bologna : Il mulino, [1961]. - 208 p. ; 19 
cm. ((Contiene: Lettere, Note di viaggio, La democratie en 
Amerique, L'Ancien Regime et la Revolution, Souvenirs.
(*Classici della democrazia moderna ; 12)
*Antologia degli scritti politici di Alexander Hamilton / a cura di 
Vittorio De Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1961. - 205 p. ; 19 
cm. (*Classici della democrazia moderna ; 8)
*Antologia degli scritti politici di David Hume / a cura di Giuseppe 
Giarrizzo. - Bologna : Il mulino, 1961. - 208 p. ; 19 cm. (*Classici 
della democrazia moderna ; 5)
*Antologia degli scritti politici di Carlo Cattaneo / a cura di 
Giuseppe Galasso ; estratti da: Dell'Economia Nazionale di 
Federico List, Considerazioni sul principio della filosofia, Le cose 
d'Italia nel '48, A Pietro Maestri, Nazione Armata, Il diritto 
federale, L'ordinamento del regno, La riforma legislativa, Su 
alcuni opuscoli di F. Lassalle, Sulla legge comunale e 
provinciale. - Bologna : il Mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 17)
*Antologia degli scritti politici dei liberali italiani / a cura di 
Giuseppe Talamo ; testi di Camillo Benso di Cavour ... [et al.]. - 
Bologna : Il mulino, c1961 (stampa 1962). - 207 p. ; 19 cm. 
(*Classici della democrazia moderna ; 13)
*Antologia degli scritti politici dei liberali vittoriani / a cura di 
Ottavio Barie. - Bologna : Il mulino, ©1961 (stampa 1962). - 207 
p. ; 19 cm. (*Classici della democrazia moderna ; 14)
*Antologia degli scritti politici del Montesquieu / a cura di Nicola 
Matteucci ; estratti da: Lettere persiane, Della politica, Miei 
pensieri, Viaggi e Note sull'Inghilterra, Considerazioni sulle 
cause della grandezza e della decadenza dei Romani, Lo spirito 
delle leggi, Lettera sui Parlamenti ; traduzione di Gabriella 
Morandi. - Bologna : Il mulino, c1961. - 207 p. ; 19 cm. (*Classici 
della democrazia moderna ; 3)
*Elementi di sociologia 3: *Forme e processi culturali / Franco 
Leonardi. - Milano : Angeli, 1961. - 389 p. ; 21 cm.
Le *structuralisme / par Jean Piaget. - 3. éd. mise a jour. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1968. - 125 p. ; 18 cm. (*Que 
sais-je? ; 1311)
Gli *scritti politici giovanili di Benjamin Constant : 1796-97 / 
introduzione, bibliografia e testi [di] Carlo Cordié. - Como : 
Marzorati, stampa 1944. - LXXV, 239 p. ; 18 cm. (*Testimonia ; 
2)
Il *problema dei rapporti fra diritto amministrativo e scienza 
dell'amministrazione : convegno di studi amministrativi : Bologna 
6-7 giugno 1959 / Scuola di perfezionamento in scienze 
amministrative, Universita di Bologna. - La Spezia : Editrice 
organizzazione scientifica, 1959. - 116 p. ; 24 cm. (*Collana di 
studi sulle scienze dell'amministrazione ; 2)
*Scritti in onore di Sua Eccellenza Mons. Giuseppe Battaglia. - 
Faenza : Venerabile Seminario Vescovile Pio 12., 1957. - VIII, 
317 p., °1! c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Biblioteca Cardinale Gaetano 
Cicognani)
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BAT 2399 B. X.000424 

BAT 3675 B. X.000425 

BAT 2808 B. X.000426 

BAT 3676 B. X.000427 

BAT 8448 B. X.000428 

BAT 8105 B. X.000429 

BAT 8429 B. X.000430 

BAT 6129 B. X.000431 

BAT 3670 B. X.000432 

BAT 2897 B. X.000433 

BAT 2899 B. X.000434 

BAT 8093 B. X.000435 

BAT 9002 B. X.000436 

L' *omaggio della dottrina e della cultura italiana alla memoria di 
Igino Petrone per l'inaugurazione del suo monumento in 
Limosano : 21 ottobre 1917. - Campobasso : Casa Tip.-Ed. 
Giov. Colitti e Figlio, 1917. - VIII, 160 p. ; 23 cm.
Le *devoir / par Jules Simon. - 5. ed. - Paris : Hachette, 1857. - 
XV, 454 p. ; 19 cm.
*De L'utilitè du Pragmatisme / Georges Sorel. - Paris : M. 
Rivière, 1921. - 471 p. ; 19 cm. (*Études sur le divenir social ; 
16)
Le *parti libéral : son programme et son avenir / par Edouard 
Laboulaye. - 8. éd. revue et augm. - Paris : Charpentiers et C.ie, 
1871. - XVI, 344 p. ; 19 cm
L'*unification europeenne : realite et problemes : actes de la 5. 
rencontre internationale : 29 aout-2 septembre 1961. - Bolzano : 
Tip. Athesia, c1962. - 262 p. ; 24 cm. ((A cura dell'Institut 
international d'etudes europeennes Antonio Rosmini, Bolzano, 
che figura in testa al front.
Gli *aspetti essenziali di una vita e di un pensiero : studi in onore 
di Raffaele Resta / [R.V. Chiantella ...  et al.]. - Bari : Aster, 1956. 
- 172 p. ; 25 cm.
*Congres africain sur la primaute du droit : Lagos (Nigeria), 3-7 
janvier 1961 : rapport sur les travaux du Congres. - Geneve : 
Commission internationale de juristes, 1961. - 184 p. ; 24 cm.
I *controlli sul potere : immunita parlamentare, reati dei ministri, 
continuita e indipendenza della Corte Costituzionale, iniziativa 
del cittadino per la difesa immediata della Costituzione / 
Alleanza Costituzionale. - Firenze : Vallecchi, ©1967. - 168 p. ; 
21 cm. ((Atti di un dibattito organizzato dall'Alleanza 
Costituzionale al Teatro Eliseo in Roma nel maggio 1966.(*14 x 
21)
Un *reazionario : il *conte J. de Maistre / Adolfo Omodeo. - Bari : 
G. Laterza & figli, 1939. - 212 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 329)
La *regione nella nazione / Luigi Sturzo. - [Roma] : Capriotti, 
stampa 1949. - 244 p. ; 22 cm. (*Collezione politica)
L'*eglise et l'etat / Luigi Sturzo ; traduit de l'italien inédit par 
Juliette Bertrand. - Paris : Les editions internationales, 1937. - 
682 p. ; 23 cm
*Studi in onore di Filippo Virgilii nel 40. anno d'insegnamento. - 
Roma : Soc. editrice del "Foro italiano", 1935. - XIII, 526 p., [1] c. 
di tav. : ritr. ; 24 cm.
*Presupposti teorici ed esperienze pratiche nel riordinamento del 
Ministero della Difesa : atti della tavola rotonda : Bologna-
Ravenna, 9-10 luglio 1966. - Bologna : [s. n., 1967]. - 146 p. ; 21 
cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Facoltà 
di giurisprudenza, Scuola di perfezionamento in scienze 
amministrative.(*Scuola di perfezionamento in scienze 
amministrative, Università di Bologna. Saggi, ricerche e studi di 
amministrazione ; 1)
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BAT 9001 B. X.000437 

BAT 8452 B. X.000438 

BAT 4349 B. X.000439 

BAT 4367 B. X.000440 

BAT 4415 B. X.000441 

BAT 4414 B. X.000442 

BAT 8928 B. X.000443 

BAT 2898 B. X.000444 

BAT 6202 B. X.000445/1 

BAT 6017 B. X.000445/2 

BAT 6203 B. X.000445/3 

BAT 2334 B. X.000446 

BAT 4362 B. X.000447 

BAT 4370 B. X.000448 

BAT 4460 B. X.000449 

I *problemi del personale nell'amministrazione dello stato e 
nell'amministrazione delle imprese private : atti del Convegno : 
Roma-Eur, Istituto di studi sul lavoro, 20-22 gennaio 1967. - 
Bologna : [s.n., 1968?]. - 269 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Universita degli studi di Bologna, Facolta di giurisprudenza, 
Scuola di perfezionamento in scienze amministrative.(*Scuola di 
perfezionamento in scienze amministrative, Università di 
Bologna. Saggi, ricerche e studi di amministrazione ; 4)
*Proceedings of the congress of the Fondation Europeenne de 
la Culture : held in Milan 12-14 december 1958. - Amsterdam : 
Fondation Europeenne de la Culture, 1959. - IX, 136 p.,  3! c. di 
tav. : ill. ; 23 cm.
La *crisi della rappresentanza : introduzione alla critica fascista 
dello Stato moderno / Raffaele Di Lauro. - Messina : C. Coletta & 
Figlio, stampa 1927. - 243 p. ; 20 cm.
*Novità della corporazione / Renato Melis De Villa. - Roma : 
Biblioteca de L'ordine corporativo, [1937?]. - 142 p. ; 20 cm. 
((Data da BNI.
*Della monarchia rappresentativa in Italia : saggi politici / di 
Cesare Balbo ; Della politica nella presente civiltà : abbozzi del 
medesimo autore. - Firenze : F. Le Monnier, 1857. - 525 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca nazionale)
*Lettere di politica e letteratura edite ed inedite / di Cesare Balbo 
; precedute da un discorso sulle rivoluzioni del medesimo autore. 
- Firenze : Felice Le Monnier, 1855. - 468 p., XVII c. di tav. 
ripieg. ; 18 cm. (*Biblioteca nazionale)
*Itinerari sturziani / Fernando Della Rocca. - Napoli : Politica 
Popolare, 1959. - 229 p., 10 c. di tav. : ill. ; 18 cm.

*Spiritual problems of our times / by Luigi Sturzo. - New York ; 
Toronto : Longmans, Green and Co., 1945. - VIII, 182 p. ; 20 cm.

La *politica estera della Repubblica italiana 1 / a cura di 
Massimo Bonanni. - Milano : Edizioni di comunità, 1967. - XVII, 
152 p. ; 23 cm.
La *politica estera della Repubblica italiana 2 / a cura di 
Massimo Bonanni. - Milano : Edizioni di comunità, 1967. - VII, P. 
159-679 ; 23 cm.
La *politica estera della Repubblica italiana 3 / a cura di 
Massimo Bonanni. - Milano : Edizioni di comunità, 1967. - VII, P. 
687-1069 ; 23 cm.
The *government and politics of contemporary Italy / Dante 
Germino, Stefano Passigli. - New York ; Evanston ; London : 
Harper & Row, c 1968. - VII, 212 p. ; 21 cm. (*Harpers 
comparative government series)
Il *nazionalismo italiano / Enrico Corradini. - Milano : Treves, 
1914. - VII, 264 p. ; 20 cm.
La *dottrina del fascismo / Benito Mussolini ; introduzione e note 
di Salvatore Valitutti. - Firenze : G. C. Sansoni, 1937. - XXVIII, 
79 p. ; 19 cm.
*Sulle origini del principio di nazionalita / Lorenzo Caboara. - 
Genova : Rivista internazionale di filosofia politica e sociale, 
1942. - 83 p. ; 25 cm. ((Estr. dal fasc. 1-2 del vol. 2. (2. serie) 
della Rivista internazionale di filosofia politica e sociale (Genova, 
gennaio-aprile 1942.
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BAT 4294 B. X.000450 

BAT 4252 B. X.000451 

BAT 4258 B. X.000452 

BAT 1750 B. X.000453 

BAT 6120 B. X.000454 

BAT 4249 B. X.000455 

BAT 4228 B. X.000456 

BAT 4264 B. X.000457 

BAT 4225 B. X.000458 

BAT 4244 B. X.000459 

BAT 1832 B. X.000460 

BAT 4358 B. X.000461/1 

BAT 4359 B. X.000461/2 

BAT 4360 B. X.000461/3 

BAT 6121 B. X.000462 

BAT 4240 B. X.000463 

BAT 4350 B. X.000464 

BAT 4356 B. X.000465 

*Aspetti sociali dell'assalto al latifondo / Paolo Fortunati. - 
Roma : Istituto nazionale di cultura fascista, stampa 1941. - 64 p. 
; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 9 (set. 1941).(*Quaderni di 
cultura politica. Ser. 11 ; 3)
*Antitesi nel bolscevismo sovietico / Nino Tripodi ; prefazione di 
Francesco Ercole. - Roma : S.A.E.G., 1940. - XVII, 271 p. ; 22 
cm.
L'*Unione Sovietica nella sua formazione e struttura : ideologie e 
realtà / Gaspare Ambrosini. - Palermo : Trimarchi, stampa 1935. 
- XI, 334 p. : ill. ; 24 cm. ((Sull'occh.: Pubblicazione della sezione 
palermitana dell'Istituto per l'Europa orientale.
*Giustizia ed espansione coloniale / Antonio Messineo. - 2. ed. - 
Roma : La Civilta' Cattolica, 1937. - V, 244 p. ; 21 cm
*Educazione Nazionale, Internazionale, cosmopolitica. - Roma : 
Ed. Avio, 1953 (Tip. Moderna). - 16. p. 136. ((L. 850.
*Socialismo e cultura / Alfredo Poggi. - Torino : Piero Gobetti 
Editore, 1925. - 244 p. ; 20 cm. (*Quaderni della Rivoluzione 
liberale ; 8)
Il *Partito popolare e la questione romana / saggi di Gaetano 
Salvemini. - Firenze : La Voce, 1922. - 87 p. ; 19 cm.
*Funzione storica dei Comitati di liberazione nazionale / Mario 
Delle Piane. - Firenze : F. Le Monnier, stampa 1946. - VII, 167 p. 
; 18 cm. (*Quaderni del ponte)
Il *movimento cattolico in Italia / Giorgio Candeloro. - Roma : 
Edizioni Rinascita, 1953. - XII, 555 p. ; 24 cm. (*Nuova biblioteca 
di cultura)
Il *socialismo riformista in Italia / Fernando Manzotti. - Firenze : 
F. Le Monnier, 1965. - VI, 210 p. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
Lo *Stato e il cittadino / Club Jean Moulin. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1963. - 334 p. ; 21 cm. (*Saggi di cultura 
contemporanea ; 34)

*Sistema di dottrina del fascismo 1: Il *problema della scienza / 
Antonio Canepa. - Roma : Formiggini, 1937. - IX, 238 p. ; 26 cm.

*Sistema di dottrina del fascismo 2: Le *fonti / Antonio Canepa. - 
Roma : Formiggini, 1937. - 251 p. ; 26 cm.
*Sistema di dottrina del fascismo 3: Le *basi del sistema / 
Antonio Canepa. - Roma : Formiggini, 1937. - 231 p. ; 26 cm.
*Borghesismo : paradosso contro il mio tempo / Dino Fiorelli. - 
Torino : Le edizioni del "Baretti", 1929. - 117 p. ; 18 cm
Il *fascismo : antologia di scritti critici / a cura di Costanzo 
Casucci. - Bologna : Il mulino, [1961]. - 467 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 
30)
La *dottrina del fascismo / Benito Mussolini ; con una Storia del 
movimento fascista di Gioacchino Volpe. - Nuova rist. 
aggiornata. - Roma : Istituto della enciclopedia italiana, 1934. - 
154 p. ; 24 cm. (*Collana della enciclopedia italiana. Serie 
prima ; 1)
*Filosofia e religione nel pensiero di Mussolini / Armando Carlini. 
- Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 74 p. ; 23 
cm. (*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 4 ; 
5)
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BAT 4827 B. X.000467 

BAT 2113 B. X.000468 

BAT 348 B. X.000469 

BAT 4368 B. X.000470 

BAT 4369 B. X.000471 

BAT 4187 B. X.000472 

BAT 6252 B. X.000473 

BAT 6263 B. X.000474 

BAT 6264 B. X.000475 

BAT 1245 B. X.000476 

BAT 1301 B. X.000477/1 

BAT 1785 B. X.000478 

BAT 1786 B. X.000478/II 

BAT 6189 B. X.000479 

BAT 6133 B. X.000480 

BAT 2300 B. X.000481 

La *nazionalità e il pensiero politico di L. Taparelli D'Azeglio / 
Giuseppe Nicosia. - Roma : Edizioni Enciclopedia, stampa 1939. 
- 105 p. ; 26 cm.
L'*idea dell'unità politica d'Europa nel 19. e 20. secolo / Carlo 
Morandi. - Milano : C. Marzorati, stampa 1948. - 74 p. ; 25 cm.
*Filosofia della prassi e filosofia dello spirito / Antonino 
Lovecchio. - Palmi : Zappone, 1928. - 112 p. ; 19 cm.
*Lineamenti di filosofia dell'azione / Bruno Brunello. - Modena : 
Societa tipografica modenese, 1938. - XI, 102 p. ; 26 cm.
Il *partito nazionale fascista. - [S.l.] : La libreria dello Stato, a. 
XIV dell'E. F. [1936]. - 97 p. ; 19 cm. ((In testa al front.: Partito 
nazionale fascista. - In custodia.(*Testi per i corsi di 
preparazione politica)
La *dottrina del fascismo : dagli scritti e discorsi del Duce / 
Partito Nazionale Fascista. - [S.l.] : La libreria dello Stato, a. XIV 
dell'E.F. [1936]. - 171 p. ; 19 cm. (*Testi per i corsi di 
preparazione politica)
*Storia del potere in Italia, 1848-1967 / Giuseppe Maranini. - 
Firenze : Vallecchi, [1967]. - 540 p., [32] p. di tav. : ill. ; 23 cm. 
(*Collana storica ; 80)
*Compendio di storia delle dottrine politiche : con una 
introduzione sulla scienza politica generale / appunti da lezioni 
[di] Adolfo Rava. - Nuova ed. riv. - Padova : Cedam, 1933. - 234 
p. ; 25 cm. (*Scuola di scienze politiche e sociali della R. 
Universita di Padova)
*Storia delle dottrine politiche : introduzione, il pensiero greco / 
Antonio Falchi ; a cura degli studenti M. Giordano, J. Balbi e D. 
Paviglianiti. - Padova : CEDAM, 1933. - 513 p. ; 25 cm. 
((Stampato in caratteri corsivi. - Litogr. - In testa al front.: R. 
Università di Genova.
*Osservazioni su l'esperienza politica dell'Occidente / Giacomo 
Perticone. - Padova : CEDAM, 1940. - 206 p. ; 25 cm. ((Estr. da: 
Annali della facolta di giurisprudenza della Regia universita di 
Perugia. Serie VI, voll. 3-4 (1939)(*Annali della Facolta di 
Giurisprudenza. Universita degli Studi di Perugia. Serie 7)
La *giustizia / Eugenio Garin. - Napoli : Guida, [1968!. - 70 p. ; 
20 cm. (Gli *opuscoli ; 2)
*Saggi critici 1 / Alberto Giovannini. - Bologna : Zanichelli, 1936. 
- 212 p. ; 22 cm.
*Storia del concetto di ideologia / Carlo Mongardini. - Roma : 
Bulzoni, c1968. - 149 p. ; 21 cm.
*Storia del concetto di ideologia / Carlo Mongardini. - Roma : 
Bulzoni, c1968. - 149 p. ; 21 cm.
*Questione nazionale e socialismo : contributo allo studio del 
pensiero di K. Renner e O. Bauer / Arduino Agnelli. - Bologna : Il 
mulino, 1969. - 249 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 83)
*Crisi e trasformazione delle istituzioni : atti del 2. Congresso 
nazionale di dottrina dello stato : Perugia, 9-11 febbraio 1968 / a 
cura di Pier Luigi Zampetti. - Milano : il Saggiatore, 1969. - 261 
p. ; 22 cm.
Il *realismo politico di Vilfredo Pareto : profilo di una teoria 
empirica della politica / Dino Fiorot. - Milano : Edizioni di 
Comunita,  1969!. - 377 p. ; 23 cm. (*Studi e ricerche di scienze 
sociali ; 38)
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BAT 3540 B. X.000483 

BAT 3539 B. X.000484 

BAT 4783 B. X.000485 

BAT 2919 B. X.000486 

BAT 2908 B. X.000487 

BAT 5543 B. X.000488 

BAT 3707 B. X.000489 

BAT 674 B. X.000490 

BAT 1794 B. X.000491 

BAT 2913 B. X.000492 

BAT 3701 B. X.000493 

BAT 2920 B. X.000494 

BAT 2916 B. X.000495 

BAT 2896 B. X.000496 

BAT 1168 B. X.000497 

*Opuscoli politici / G.C.L. Sismondi ; a cura di Umberto Marcelli. 
- Bologna : C. Zuffi, 1954. - 326 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 
10)
*Sismondi e il mito di Ginevra : introduzione alla Histoire des 
Repubbliques italiennes / Raffaello Ramat. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1936. - 188 p.,  1! c. di tav. : 1 ritr. ; 20 cm. (*Biblioteca 
italiana ; 2)
L' *economia sociale di Sismondi / Giuseppe Santonastaso. - 
Milano : A. Giuffre, 1936. - 70 p. ; 21 cm.
Le *serate di Pietroburgo o Colloqui sul governo temporale della 
Provvidenza / Joseph de Maistre ; edizione italiana a cura di 
Alfredo Cattabiani ; traduzione dal francese di Lorenzo Fenoglio 
e Anna Rosso Cattabiani ; in appendice il trattato di Plutarco: 
Perche la giustizia divina punisce tardi, nella versione e con il 
commento di Joseph de Maistre ; traduzione dal greco e dal 
francese di Costanza Coccia. - Milano : Rusconi, 1971. - XLVII, 
742 p. : 1 ritr. ; 22 cm. ((Ed. di 300 esempl. stampati ad 
personam(*Tradizione)
*Convegno Sturziano di Torino, 5-6 settembre 1959 / discorsi di 
Scelba ...  et al.!. - Napoli : Edizioni politica popolare, 1960. - 196 
p. ; 24 cm.
La *mia battaglia da New York / Luigi Sturzo. - °Milano! : 
Garzanti, 1949. - XXIII, 436 p. ; 22 cm. (*Vita vissuta. Ser. 2)
*Lezioni di storia delle dottrine politiche sopra i monarcomachi / 
Adolfo Ravà ; raccolte da alcuni uditori. - Nuova ed. rifatta in 
base al corso del 1932-33. - Padova : CEDAM, 1933. - 144 p. ; 
25 cm. (*Scuola di scienze politiche e sociali della R. Universita 
di Padova)
*Stato e ideali politici nell'Italia meridionale nel Settecento e 
l'esperienza di una rivoluzione / Nino Cortese. - Bari : Laterza, 
1927. - 135 p. ; 25 cm.
Il *pericolo del conformismo / Henry Steele Commager. - 
Bologna : Il Mulino, © 1956. - 123 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 5)
L' *ordinamento internazionale in rapporto all'ordinamento 
statuale / Riccardo Monaco. - Torino : Istituto giuridico della R. 
Università, 1932. - 187 p. ; 24 cm. (*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 21)
Il *prete di Caltagirone don Luigi Sturzo / Paolino Stella ; con 
prefazione del card. Giovanni Wright .... - Catania : Mongibello, 
1971. - 318 p. : ill. ; 23 cm.

Il *pensiero politico italiano del Settecento / Bruno Brunello. - 
Milano ; Messina : G. Principato, stampa 1942. - 328 p. ; 22 cm.

*Vita di Luigi Sturzo / Francesco Piva, Francesco Malgeri ; 
prefazione di Gabriele De Rosa. - Roma : Cinque lune, [1972!. - 
463 p. ; 24 cm. (*Collana di studi sturziani ; 1)
*Chiesa e Stato nel pensiero di L. Sturzo / Santo Bellia ; con 
presentazione del prof. F. Della Rocca. - Torino [etc.] : Società 
editrice internazionale, 1956. - 187 p. ; 25 cm
*Essai de sociologie / Luigi Sturzo ; traduit de l'italien par Juliette 
Bertrand. -  Paris! : Bloud & Gay, stampa 1935. - 251 p. ; 23 cm. 
(*Cahiers de la Nouvelle journée ; 32)

I *gruppi sociali : fondamenta di scienza politica / Carlo Flumiani. 
- Milano : Istituto editoriale scientifico, 1928. - XI, 126 p. ; 25 cm
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BAT 3039 B. X.000502 

BAT 4994 B. X.000503 

BAT 83 B. X.000504 

BAT 2702 B. X.000505 

BAT 585 B. X.000506 

BAT 3437 B. X.000507 

BAT 6172 B. X.000508 

BAT 6207 B. X.000509 

BAT 3049 B. X.000510 

BAT 3413 B. X.000511 

BAT 3398 B. X.000512 

BAT 3406 B. X.000513 

BAT 3397 B. X.000514 

BAT 6268 B. X.000515 

*Lineamenti di diritto amministrativo tedesco in regime 
nazionalsocialista / Flaminio Franchini. - Modena : Soc. tip. 
modenese, 1942. - 89 p. ; 23 cm. ((Estr. da: Archivio giuridico v. 
128, fasc. 2
*Note di pensiero politico / Salvatore Valitutti. - Roma : Industrie 
grafiche dell'Urbe, 1937 . - 103 p. ; 22 cm.
*Omaggio a Bruno Leoni / a cura di Pasquale Scaramozzino. - 
Milano : A. Giuffrè, 1969. - 166 p. ; 25 cm. ((In calce al front. : 
Istituto di scienze politiche dell'Università di Pavia.(*Quaderni 
della rivista Il politico ; 7)
*Teoria politica della colonizzazione / Santi Nava. - Bologna : Ed. 
UPEB di C. Zuffi, Edizioni Universitarie, [1946?]. - 237 p. ; 22 
cm. ((La data si ricava dalla prefazione
*Teorica della rivoluzione / Virgilio Titone. - Palermo : G. B. 
Palumbo, stampa 1944. - 133 p. ; 21 cm. (*Collana storica ; 1)
Le *grandi opere del pensiero politico : da Machiavelli ai nostri 
giorni / Jean Jacques Chevallier. - Bologna : Il mulino,  1968!. - 
531 p. ; 22 cm. ((Trad. di D. Barbagli.(*Collezione di testi e di 
studi. Storiografia)
*Etica y politica / Jose Luis L. Aranguren. - Madrid : Ediciones 
Guadarrama, c1963. - 319 p. ; 19 cm. (*Colleccion Guadarrama 
de critica y ensayo ; 40)
*Profilo di Federico Chabod / Gennaro Sasso. - Bari : Laterza, 
1961. - 191 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 565)
Il *pensiero giuridico sovietico / Umberto Cerroni. - Roma : 
Editori Riuniti, 1969. - 260 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di 
cultura ; 88)
La *democrazia rappresentativa / Ferdinand A. Hermens. - 
Firenze : Vallecchi, [1968!. - XXXVII, 729 p. ; 23 cm. ((Trad. di 
Sergio Ortino.
*Liberalismo '70. - Roma ; Reggio Emilia : [s.n.], 1970 (Reggio 
Emilia : Poligrafici). - 190 p. ; 21 cm. ((Atti del Convegno tenuto a 
Reggio Emilia nel 1970. - In testa al front.: Fondazione Luigi 
Einaudi; Energie nuove.
*Liberalismo in cammino : 1962-1965 / Giovanni Malagodi. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1965. - 275 p. ; 20 cm.
*Sociologia y filosofia social / Renato Treves. - Buenos Aires : 
Losada, stampa 1941. - 157 p. ; 23 cm. (*Biblioteca del Instituto 
argentino de filosofia juridica y social)
*Difesa della politica / Bernard Crick. - Bologna : Il mulino, 1969. 
- 245 p. ; 22 cm. ((Trad. A. Evangelisti.(*Saggi ; 86)
*È possibile salvare la liberta in Italia? / Salvatore Valitutti. - 
Roma : Bulzoni, stampa 1973. - 85 p. ; 24 cm. (*Problemi della 
libertà)
L'*essenza dello Stato / Giovanni Ambrosetti. - Brescia : La 
scuola, 1973. - 198 p. ; 19 cm. (*Analisi e sintesi)
*Saluto a un maestro / scritti di Gioacchino Volpe ; con una 
lettera di A. Soffici. - Roma : [s.n.!, 1951 (Roma : Arti grafiche 
Urbinati). - 222 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Gruppo 
universitario Caravella.
*Costituzionalismo antico e moderno / Charles Howard 
McIlwain ; a cura di Vittorio de Caprariis. - Venezia : Neri Pozza, 
1956. - 176 p. ; 22 cm. (*Studi politici ; 1)
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BAT 6265 B. X.000529 
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Il *pensiero politico occidentale dai Greci al tardo Medioevo / 
Charles H. McIlwain ; a cura di Giovanni Ferrara. - Venezia : N. 
Pozza, 1959. - 482 p. ; 22 cm. (*Studi politici ; 6)
*Problematica del valore : per una critica dell'Idealismo e la 
fondazione di una sociologia del valore / Cesare Valenti. - 
Messina : Peloritana, 1969. - 201 p. ; 22 cm.
*Cordula ovverosia il caso serio / Hans Urs von Balthasar. - 2. 
ed. - Brescia : Queriniana, 1968. - 144 p. ; 21 cm. (*Dibattito sul 
cristianesimo ; 1)
*Dell'autorita / Theodor Eschenburg. - Bologna : Il Mulino, 
c1970. - 197 p. ; 22 cm. ((Trad. di Laura Malaguzzi Valeri.
(*Saggi ; 92)
*Liberalismo antico e moderno / di Leo Strauss. - Milano : 
Giuffrè, stampa 1973. - 338 p. ; 21 cm. ((Traduzione di S. 
Antonelli, C. Geraci.(*Valori politici ; 15)
*Storia delle dottrine politiche / George H. Sabine. - Milano : 
Edizioni di comunità, 1953. - XV, 738 p. ; 25 cm. ((Traduzione di 
Luisa De Col ; a cura di Umberto Campagnolo.
*Ideali e figure d'Europa / Carlo Cordie. - Pisa : Nistri Lischi, 
1954. - VIII, 428 p. ; 19 cm. (*Saggi di varia umanità ; 7)
*Freedom and the law / by Bruno Leoni. - Princeton, N.J. : D. 
Van Nostrand Company, ©1961. - VII, 204 p. ; 24 cm. (The 
*William Volker Fund Series in the humane studies)
L'*educazione politica dell'Italia e il fascismo / Arnaldo Volpicelli. 
- Palermo : Sandron, 1929. - 127 p. ; 26 cm
Lo *stato fascista / Giulio de Montemayor. - Palermo ; Roma : 
Sandron, 1928. - VII, 64 p. ; 26 cm. (*Quaderni dell'Istituto 
nazionale fascista di cultura ; 2)
*Vicende di partiti nel parlamento e nel Paese / Giacomo 
Perticone. - Ferrara : S.A.T.E., 1937. - 154 p. ; 24 cm. ((Già 
pubbl. in: Nuovi problemi di politica storia economia, a. 7, n. 7-
12.
*Antecedenti teorici del corporativismo fascista / Pier Filippo 
Gomez Homen. - Palermo : Sandron, 1929. - 123 p. ; 26 cm. 
(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista ; 5)
Le *socialisme en France du 16. au 19. siècle : catalogue. - Issy 
-Les Moulineaux : Bernstein, [19..]. - 52 p. ; 28 cm. ((Tit. dalla 
cop. - Catalogo di vendita. - Ciclostilato.
*Lezioni di storia delle istituzioni e delle dottrine politiche / 
Gaetano Mosca. - Roma : Castellani, 1932. - 339 p. ; 26 cm.
*Filippo Buonarroti : contributi alla storia della sua vita e del suo 
pensiero 1 / Armando Saitta. - Roma : Edizioni di storia e 
letteratura, 1950. - XI, 293 p. ; 26 cm. (*Storia ed economia ; 2)
*Sulla Democrazia in America di Tocqueville / John Stuart Mill ; a 
cura di Dino Cofrancesco. - Napoli : Guida Editori, c1971. - 169 
p. ; 21 cm. (Gli *opuscoli ; 11)
*Saggio sul pensiero filosofico e religioso del Fascismo / 
Armando Carlini. - Roma : Istituto Nazionale di Cultura Fascista, 
1942. - 270 p. ; 21 cm. (*Biblioteca dell'I.N.C.F ; 2)
*Principii politici del nazionalsocialismo / Carl Schmitt ; scritti 
scelti e tradotti da D. Cantimori ; prefazione di A. Volpicelli. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1935. - X, 231 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni a cura della scuola di scienze corporative della 
R. Universita di Pisa. Serie documentaria ; 2)
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BAT 3651 B. X.000544 
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BAT 5821 B. X.000546 

BAT 2358 B. X.000547 

BAT 1596 B. X.000548 

BAT 8013 B. X.000549 

BAT 3692 B. X.000550 

BAT 4297 B. X.000551 

*Di alcune correnti ideologiche del risorgimento / Enzo 
Tagliacozzo. - Milano ; etc. : Soc. an. ed. Dante Alighieri, 1932. - 
88 p. ; 25 cm.
Il *pensiero costituzionale del Cavour : studi sugli scritti 
precedenti l'ottobre 1850 / Ernesto De Marchi. -  Milano : La 
fiaccola, 1947. - 113 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura politica ; 
10)
*Osservazioni sulle idee economico-sociali nel nostro 
Risorgimento / Maria Vittoria Vinci. - Milano : Unione Tipografica, 
1951. - 62 p. ; 25 cm. (*Opere generali ; 4)
Il *sistema politico / David Easton. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1963. - XV, 301 p. ; 26 cm. (*Biblioteca di studi politici 
; 9)
I *partiti politici / Maurice Duverger. -  3. ed.!. - Milano : Ediz. di 
Comunita, c1961. - 497 p. ; 25 cm. ((Trad. di Mariejosé Cambieri 
Tosi.(*Biblioteca di studi politici ; 7)
Il *collettivismo nella storia e nella dottrina / Arturo Mancini. - 
Milano : Giuseppe Intelisano, 1954. - 242 p. ; 26 cm.
La *storia del collettivismo / Arturo Mancini. - Verona : Nova 
Historia, stampa 1950. - 103 p. ; 25 cm. (*Collezione storica di 
studi e ricerche)(*Quaderni di Nova Historia ; 3)
*Storia e sociologia nell'opera di H. Taine / Carlo Mongardini. - 
Milano : Giuffre, 1965. - 461 p. ; 25 cm. (*Istituto di studi storico-
politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche. N. S ; 
12)
*Classe e stato nella Rivoluzione francese / Giuseppe Maranini. 
- Perugia : Regia Universita degli studi, 1935. - 590 p. ; 21 cm. 
(*Collana di studi fascisti ; 32-40)
*Réflexions sur la paix e altri scritti / Madame de Staël ; a cura di 
Carlo Cordié. - Milano : Istituto editoriale Italiano, 1945. - XXIV, 
186 p., \1! c. di tav. : ill. ; 19 cm. ((Testo in francese e note del 
curatore in italiano.(L'*arco di Ulisse ; 1)
*Maine de Biran / a cura di M. T. Antonelli. - Brescia : La Scuola, 
stampa 1947. - 343 p. ; 19 cm. (Il *pensiero cristiano)
*Dottrine politiche / Bruno Brunello. - Brescia : Morcelliana, 
1955. - 456 p. ; 20 cm. (*Guide di cultura)
Los *orígenes de la ciencia política en España / Juan Beneyto 
Perez. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 1949. - 414 p. ; 
21 cm.
La *separazione della Chiesa dallo Stato e la riforma laica in 
Francia : saggio di politica scientifica / Luigi Perego. - Verona : 
R. Cabianca, 1909. - VIII, 278 p. ; 21 cm.
*Razza e nazione / Vincenzo Mazzei. - Roma : Edizioni italiane, 
1942. - 88 p. ; 26 cm. (*Studi di scienze politiche ; 1)
*Tradizione per l'avvenire : giungla, prigione o civiltà? / Mirrit 
Boutros Ghali. - [S.l.] : Edizioni della Nuova Antologia, 1972. - 
XIX, 385 p. ; 21 cm.
*Idee e formazioni politiche in Lombardia : dal 1748 al 1814 / 
Carlo Morandi. - Pavia : Facolta di scienze politiche della R. 
universita di Pavia, 1927. - 348 p. ; 25 cm. (*Collana di scienze 
politiche. Ser. B, Storia delle dottrine politiche e delle istituzioni 
pubbliche ; 2)
Les *dictatures / par F. Cambo. - Paris : F. Alcan, 1930. - XIX, 
210 p. ; 19 cm.
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BAT 8487 B. X.000561 

BAT 4317 B. X.000562 

BAT 4296 B. X.000563 

BAT 3283 B. X.000564 

BAT 9057 B. X.000565 

*Ricerche economiche sulle interdizioni imposte dalla Legge 
civile agli israeliti / Carlo Cattaneo. - Ed. integrale / a cura e con 
prefazione e note di G. A. Belloni. - Roma : Saturnia Edit. Tip., 
[1932?]. - XVIII, 155 p. : 23 cm.
*Del principio di nazionalita nella moderna societa europea / per 
Luigi Palma. - Milano : Biblioteca Utile, 1867. - VIII, 326 p. ; 20 
cm.
Il *lavoro / Angelo Brucculeri. - 3. ed. - Roma : La Civiltà 
Cattolica, 1942. - 52 p. ; 24 cm. (Le *dottrine sociali del 
cattolicismo ; 6)
*Alternativa ideologica : comunitarismo : historia, democracia, 
trabajo / Lino Rodriguez-Arias Bustamante. - Merida (Venezuela) 
: Universidad de Los Andes, Facultad de derecho, Centro de 
jurisprudencia, stampa 1971. - 478 p. ; 23 cm. (*Justitia et Jus. 
Seccion investigaciones ; 7)
*Miti della politica : *tre saggi sulla democrazia, sul socialismo e 
sul liberalismo con una introduzione intorno ai miti moderni ed 
una conclusione sull'utopia / Carlo Curcio. - Roma : Cremonese, 
a. XVIII dell'E. F. [1940-1941]. - 322 p. ; 22 cm.
*Justice asservie : Recueil de documents sur l'abus de la justice 
a des fins politiques. - La Haye : Commission Internationale de 
Juristes, 1955. - 499 p. ; 21 cm.
*Discorsi politici : 1902-1924 / Enrico Corradini. - 2. ed. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 502 p. ; 20 cm.
*Studi sulla democrazia e sull'autorità / Roberto Michels. - 
Firenze : La Nuova Italia, stampa 1933. - VIII, 118 p. ; 22 cm. 
(*Collana di studi fascisti ; 24-25)
Le *elaborazioni della dottrina politica nazionale fra l'Unità e 
l'intervento : 1870-1914 1 / Paola Maria Arcari. - Firenze : 
Marzocco, 1939. - X, 363 p. ; 22 cm.
Le *elaborazioni della dottrina politica nazionale fra l'Unità e 
l'intervento : 1870-1914 2 / Paola Maria Arcari. - Firenze : 
Marzocco, 1939. - P. 367-933 ; 22 cm.
Le *elaborazioni della dottrina politica nazionale fra l'Unità e 
l'intervento : 1870-1914 3: *Appendice / Paola Maria Arcari. - 
Firenze : Marzocco, 1939. - 171 p. ; 22 cm.
*Atti del 1. simposio di filosofia della politica : *Tradizione e 
novita della filosofia della politica : Bari, 11-12-13 maggio 1970. - 
Bari : Industria grafica Laterza, 1971?. - X, 196 p. ; 24 cm. ((Tit. 
in cop.: Tradizione e novita della filosofia della politica.
(*Quaderni degli Annali della Facoltà di giurisprudenza ; 1)
*Carlo Alfieri e le origini della scuola fiorentina di Scienze 
Politiche / Carlo Curcio.  - Milano : Giuffrè, 1963. - 117 p. ; 23 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di storia delle dottrine politiche, 
Facoltà di scienze politiche Cesare Alfieri, Firenze ; 1)
Les *imperialismes et la morale des peuples / Paul Adam. - Paris 
: Boivin, 1908. - 340 p. ; 19 cm.
*Que es el carlismo? / edicion cuidada por Francisco Elia de 
Tejada y Spinola ... [et al.]. - Madrid : Escelicer, 1971. - 206 p. ; 
19 cm. ((In testa al front.: Centro de estudios historicos y 
politicos General Zumalacarregui.
*Antologia / Juan Donoso Cortes ; preparada por Francisco Elias 
de Tejada. - Madrid : Editorial Tradicionalista, 1953. - 124 p. ; 18 
cm. (*Coleccion Covadonga)
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*Para una interpretacion extremena de Donoso Cortes / por 
Francisco Elias de Tejada. - Caceres (Messico) : Diputacion 
provincial de Caceres, Servicios culturales, 1949. - 106 p. ; 19 
cm. (*Coleccion de estudios extremenos)
Las *doctrinas politicas de Eugenio Maria de Hostos / Francisco 
Elias de Tejada. - Madrid : Ediciones cultura hispanica, 1949. - 
209 p. ; 17 cm. (*Santo y sena ; 4)
La *borghesia e gli equivoci borghesi negli studi storico-sociali di 
Nello Quilici / Paolo Fortunati. - Ferrara : Soc. an. tip. Emiliana, 
1941. - 39 p. ; 26 cm. ((Estratto da: Nuovi Problemi di politica 
storia economia, anno 11., 1940.
*Sul contenuto filosofico della dottrina fascista / Giovanni Garilli. 
- Palermo : Tumminelli, 1938. - 80 p. ; 22 cm.
*Politica e magistratura : 1848-1876 / Mario D'Addio. - Milano : 
Giuffre, 1966. - XII, 966 p. ; 25 cm. (L'*organizzazione dello stato 
; 3)
*Etica e politica nell'utilitarismo di Cesare Beccaria / Giuseppe 
Zarone. - Napoli : nella sede dell'Istituto  italiano per gli studi 
storici!, 1971. - 237 p. ; 25 cm. (*Istituto italiano per gli studi 
storici ; 27)
*Ceti e classi nel '700 a Venezia / Antonio Lamberti ; inedito a 
cura di Manlio Dazzi. - Bologna: Commissione per i testi di 
lingua, 1959. - LI, 98 p. ; 18 cm. ((Ed. num.(*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 255)
La *scoperta dell'utile nel Settecento : la genesi del concetto di 
economia in Francia dai libertini agli illuministi e l'aspetto 
economico della storia nella storiografia dell'illuminismo francese 
/ Gioacchino Gargallo. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 
1951. - 73 p. ; 21 cm. (*Letture di pensiero e d'arte)
Il *regionalismo / Cino Vitta. - Firenze : Soc. An. Ed. La Voce, 
1923. - 183 p. ; 20 cm.
*Storia delle dottrine politiche / Ugo Redanò. - Bologna : L. 
Cappelli, 1931. - XII, 494 p. ; 20 cm.
*Salus populi : saggio di scienza politica / C. Formichi. - Torino : 
F.lli Bocca, 1908. - 148 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze 
moderne ; 153)
Una *societa tra costume e storia : introduzione ad uno studio 
d'ambiente in Sardegna / Pietro Crespi. - Milano : Giuffre, 1966. - 
IV, 186 p. ; 25 cm.
Il *bipartitismo imperfetto : comunisti e democristiani in Italia / 
Giorgio Galli. - Bologna : Il Mulino, © 1966. - 408 p. ; 22 cm. (La 
*specola contemporanea)
La *tigre di carta e il drago scarlatto : il pensiero di Mao Tse-tung 
e l'Occidente / Giorgio Galli. - Bologna : Il Mulino, c1970. - 270 p. 
; 22 cm. (La *specola contemporanea)
Il *difficile governo : un'analisi del sistema partitico italiano / 
Giorgio Galli. - Bologna : Il mulino, [1972]. - 272 p. ; 22 cm. (La 
*specola contemporanea)
*Bologna PCI / Gianluigi Degli Esposti. - Bologna : Il Mulino, 
c1966. - 263 p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)
*Stato e Chiesa negli scrittori politici italiani del Seicento e del 
Settecento / Arturo Carlo Jemolo. - 2. ed. / a cura di Francesco 
Margiotta Broglio. - [Napoli] : Morano, 1972. - 439 p. ; 23 cm. 
(*Nobiltà dello spirito ; 17)
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2: L'*organizzazione partitica del PCI e della DC / contributi di F. 
Cervellati Cantelli ...  et al.! ; a cura di Gianfranco Poggi. - 
Bologna : Il mulino, 1968!. - 591 p. ; 25 cm. (*Studi e ricerche)
La *presenza sociale del PCI e della DC / contributi di L. 
Brunelli ... [et al.] ; a cura di Agopik Manoukian. - Bologna : Il 
mulino, ©1968. - 698 p. ; 25 cm ((In testa al front. Istituto di Studi 
e Ricerche <Carlo Cattaneo>(*Ricerche sulla partecipazione 
politica in Italia ; 4)(*Studi e ricerche)

*Democrazia e talenti / John W. Gardner. - Roma : A. Armando, 
1967. - 270 p. ; 21 cm. ((Traduzione di P. Locantore, P. Massimi. 
- A cura di G. Gozzer .(*Educazione e politica ; 15)

*Due secoli di pensiero politico russo : le *correnti progressiste / 
Wolf Giusti. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1943. - 342 p. ; 24 
cm. (*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 7)
Le *rappresentanze politiche e amministrative / considerazioni e 
proposte di Federico Persico. - Napoli : Riccardo Marghieri, 
1885. - VIII, 252 p. ; 26 cm.
Le *socialisme : sa definition, ses debuts, la doctrine saint-
simonienne / Emile Durkheim ; edite par M. Mauss. - Paris : F. 
Alcan, 1928. - XI, 352 p. ; 22 cm. (*Travaux de l'année 
sociologique)
*Histoire de la Science Politique dans ses rapports avec la 
morale 1 / par Paul Janet. - 5. ed. revue d'apres les notes 
laisses par l'auteur et precedee d'une notice sur la vie et les 
travaux de Paul Janet / par G. Picot. - Paris : F. Alcan, 1913. - 
XVI, CI, 608 p. ; 24 cm.
*Histoire de la Science Politique dans ses rapports avec la 
morale 2 / par Paul Janet. - 5. ed. revue d'apres les notes 
laisses par l'auteur et precedee d'une notice sur la vie et les 
travaux de Paul Janet / par G. Picot. - Paris : F. Alcan, 1913. - 
779, 36 p. ; 24 cm.
1: La *dottrina dello Stato nella cultura ellenica / V. Beonio 
Brocchieri. - Milano : Hoepli, 1934. - 250 p. ; 23 cm
*Introduzione alla storia della scienza politica / Federico Pollock ; 
versione autorizzata con uno studio introduttivo di V. Beonio 
Brocchieri. - Torino : Bocca, 1923. - XXXIX, 187 p. ; 20 cm. 
((Compilata sulla 16. ed. inglese(*Piccola biblioteca di scienze 
moderne ; 272)
Il *problema della democrazia dopo l'unita / Rodolfo De Mattei. - 
Roma : Istituto nazionale fascista di cultura, 1934. - 129 p. ; 23 
cm. (*Quaderni dell'Istituto nazionale fascista di cultura. Ser. 5 ; 
1)
Il *Popolo nell'ideologia nazional-socialista / Carlo Barabbino. - 
Milano : A. Giuffrè, 1940. - VIII, 188 p. ; 22 cm.
*Stato e diritto fascista / Luigi Viesti ; prefazione di Sergio 
Panunzio. - Perugia ; Venezia : La Nuova Italia, stampa 1929. - 
280 p. ; 21 cm.
*Crisi e trasformazioni dello Stato : ricerche sul pensiero 
giuspubblicistico italiano tra Otto e Novecento / Fulvio Tessitore. 
- [Napoli] : Morano, 1963. - 259 p. ; 24 cm.
*Democrazia e definizioni / Giovanni Sartori. - Bologna : Il 
mulino, ©1957. - XII, 331 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 14)
*Democrazia e definizioni / Giovanni Sartori. - Bologna : Il 
mulino, ©1957. - XII, 331 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 14)
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*Democrazia e definizioni / Giovanni Sartori. - 3. ed. - Bologna : 
Il mulino, 1969. - XIV, 393 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 14)
*Democratic theory / Giovanni Sartori. - New York  etc.! : 
Praeger, c1965. - XVI, 479 p. ; 21 cm. ((Basato sulla traduzione 
da parte dell'autore di "Democrazia e definizioni", 2. ed., 
Bologna, Il mulino, 1958.(*Praeger university series)
*Memorandum storico politico del conte Clemente Solaro Della 
Margarita ministro e primo segretario di Stato per gli affari esteri 
del re Carlo Alberto dal 7 febbraio 1835 al 9 ottobre 1847 / 
[Clemente Solaro Della Margarita]. - Torino : Bocca, 1930. - 
XVIII, 486 p. ; 18 cm. ((Rist. dell'ed. 1852.
*Historia de las doctrinas politicas / Juan Beneyto Perez. - 
Madrid : M. Aguilar, 1948. - XXIII, 485 p. ; 22 cm.
*Neopaganesimo razzista / Mario Bendiscioli. - 2. ed. riveduta. - 
Brescia : Morcelliana, 1938. - 116 p. ; 19 cm.
*On freedom and free enterprise : *essays in honor of Ludwig 
von Mises : presented on the occasion of the fiftieth anniversary 
of his doctorate, February 20, 1956 / editor Mary Sennholz ; 
contributors C. Antoni ... [et al.]. - Princeton, N.J. [etc.] : Van 
Nostrand, 1956. - XIV, 333 : 1 ritr. ; 23 cm.
L'*industrializzazione tra nazionalismo e rivoluzione : le ideologie 
politiche dei paesi in via di sviluppo / Ludovico Garruccio [i. e. 
Ludovico Incisa di Camerana]. - Bologna : Il mulino, [1969]. - 316 
p. ; 22 cm. (La *specola contemporanea)
*Formas de estado desde la perspectiva del estado regional / 
Juan Ferrando Badia. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 
1964. - 164 p. ; 22 cm. (*Ciencia politica)
Il *dramma di due comunisti a Mosca / Norberto Valentini. - 3. 
ed. - Bologna : Calderini, 1964. - 211 p. : ill. ; 21 cm.
La *rinascita del nazionalismo nei Balcani / Viktor E. Meier. - 
Bologna : Il Mulino, ©1969. - 185 p. ; 21 cm. (La *specola 
contemporanea)
*Potere e classi nella Francia della Restaurazione : la polemica 
antiborghese degli scrittori legittimisti / Marcello Capurso. - 
Roma : Modelgraf, 1956. - 272 p. ; 22 cm.
*Ordine sociale e liberta in Proudhon / Antonio Zanfarino. - 
Napoli : Morano, c1969. - 265 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 16)
*Profeti del passato : maestri e discepoli della controrivoluzione 
francese / Paolo Treves. - Firenze : Barbera, 1952. - 298 p. ; 20 
cm. (*Historia ; 5)
*Riflessioni sulla Rivoluzione francese / E. Burke ; versione con 
uno studio introduttivo di V. Beonio-Brocchieri. - Bologna : 
Cappelli, 1930. - VII, 423 p. ; 20 cm. (*Classici del pensiero 
politico ; 1)
Le *origini del socialismo in Russia / Umberto Cerroni. - Roma : 
Editori Riuniti, 1965. - 242 p. ; 19 cm. ((Contiene il testo riveduto 
e ampliato di un corso tenuto presso l'Istituto 
Gramsci(*Enciclopedia tascabile ; 88)
*Metodologia e scienza sociale / Umberto Cerroni. - Lecce : 
Milella, 1968. - 221 p. ; 21 cm .(*Collezione di studi e testi ; 9)
*Politica e ideologia 1: Il *carattere dei popoli: lo stato / Enrico 
Ruta. - Milano : Corbaccio, 1929. - 465 p. ; 20 cm.
*Politica e ideologia 2: La *missione dei popoli: la patria / Enrico 
Ruta. - Milano : Corbaccio, 1929. - 463 p. ; 20 cm
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BAT 2654 B. X.000614 

BAT 2644 B. X.000615 

BAT 2646 B. X.000616 

BAT 3362 B. X.000617 

BAT 1294 B. X.000618 

BAT 33 B. X.000619 

BAT 2641 B. X.000620/1 

BAT 2642 B. X.000620/2 

BAT 3444 B. X.000621 

BAT 4282 B. X.000622 

BAT 1127 B. X.000623 

BAT 9058 B. X.000624 

BAT 2799 B. X.000625 

BAT 9059 B. X.000626/1 

BAT 9060 B. X.000626/2 

*Partiti e sistemi di partito : corso di scienza politica : a. acc. 
1964-1965 / Giovanni Sartori. - Firenze : Universitaria, <1965>. - 
IV, 143 p. ; 24 cm. ((Sul front.: Universita di Firenze, facolta di 
scienze sociali e politiche C. Alfieri.
Il *Parlamento : appunti su una ricerca / Giovanni Sartori. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1961. - 113 p. ; 22 cm.
*Antologia di scienza politica / a cura di Giovanni Sartori. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - 492 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi 
e di studi. Scienze sociali)
*Quattro studi / Antonio Pigliaru ... [et al.]. - Sassari : Gallizzi, 
1968. - 238 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Facolta di 
giurisprudenza dell'Universita di Sassari, seminario di filosofia 
del diritto e di dottrina dello stato. - Estr. da: Studi Sassaresi, 32, 
4-5.
La *nuova frontiera : la coalizione occidentale e la politica di 
potenza / Renato Giordano. - Bologna : Il mulino, stampa 1959. - 
XV, 273 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 20)
*Fervore : saggio di applicazione pratica della dottrina cristiana 
alla politica : i cattolici assolvono i loro compiti nella ricerca della 
pace universale? / Antoine Allard. - 2. ed.. - Bruxelles : Stop 
War, 1962. - 151 p., 3! c. di tav. : ill. ; 21 cm.
Les *sources doctrinales de l'internationalisme 1: *Des origines a 
la paix de Westphalie / par Theodore Ruyssen. - Paris : Presses 
Universitaires de France, stampa 1954. - 500 p. ; 22 cm. 
(*Publications de la Faculté des lettres ; 10)
Les *sources doctrinales de l'internationalisme 2: *De la paix de 
Westphalie a la revolution francaise / par Theodore Ruyssen. - 
Paris : Presses Universitaires de France, 1958. - 646 p. ; 23 cm. 
(*Publications de la Faculté des lettres ; 18)

Il *liberalismo in un mondo in trasformazione / Nicola Matteucci. - 
Bologna : Il mulino, c1972. - 266 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 116)

O *racismo : historia breve das suas doutrinas / Francisco Elias 
de Tejada Spinola ; traducao de Manoel de Bettencourt e 
Galvao. - Lisboa : Pro domo, 1945. - 167 p. ; 20 cm. (*Cultura 
politica ; 17)
*Viaggio nell'ideale 3: *Nuovo stato / Fergrano. - [S. l.] : 
Aristheum, 1963. - XX, 159 p. ; 22 cm.
*Donoso Cortes : theologien de l'histoire et prophete / Jules 
Chaix Ruy. - Paris : Beauchesne, 1956. - 181 p. ; 21 cm. 
(*Bibliotheque des archives de philosophie. 6. section. 
Philosophie moderne ; 2)
A *dangerous freedom / by Bradford Smith. - Philadelphia ; New 
York : Lippincott, c1952. - 308 p. ; 22 cm.
*Obras completas de don Juan Donoso Cortes marques de 
Valdegamas 1 / Juan Donoso Cortes ; recopiladas y anotadas, 
con la aportacion de nuevos escritos por el dr. don Juan 
Juretschke. - Madrid : La editorial catolica, 1946. - XV, 953 p. ; 
20 cm.
*Obras completas de don Juan Donoso Cortes marques de 
Valdegamas 2 / Juan Donoso Cortes ; recopiladas y anotadas, 
con la aportacion de nuevos escritos por el dr. don Juan 
Juretschke. - Madrid : La editorial catolica, 1946. - VIII, 869 p. ; 
20 cm.
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BAT 584 B. X.000628 

BAT 582 B. X.000629 

BAT 3574 B. X.000630 

BAT 2033 B. X.000631 

BAT 5759 B. X.000632 

BAT 8030 B. X.000633 

BAT 3281 B. X.000634/2 

BAT 1935 B. X.000635 

BAT 1954 B. X.000636 

BAT 1965 B. X.000637 

BAT 1538 B. X.000638 

BAT 1496 B. X.000639 

BAT 4688 B. X.000640 

BAT 4265 B. X.000641 

*Introduzione alla politica / Harold J. Laski. - Nuova ed. / a cura 
di Martin Wight. - Roma : Opere Nuove, 1955. - 146 p. ; 18 cm
*Tecnica e libertà / Umberto Cerroni. - Bari : De Donato, [1970]. - 
116 p. ; 21 cm. (*Ideologia e società)
La *liberta dei moderni / di Umberto Cerroni. - Bari : De Donato, 
[1968]. - 295 p. ; 21 cm. (*Temi e problemi)
L'*opera di Gustav Hugo nella crisi del giusnaturalismo tedesco / 
Giuliano Marini. - Milano : A. Giuffrè, 1969. - 185 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Pisa ; 29)(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della 
Università di Pisa. Istituto di filosofia del diritto e di studi storico-
politici ; 9)
Die *Auflosung der liberalen Demokratie in Deutschland und das 
autoritare Staatsbild / von Gerhard Leibholz. - Munchen ; Leipzig 
: Duncker & Humblot, 1933. - 79 p. ; 24 cm. (*Wissenschaftliche 
Abhandlungen und Reden zur Philosophie, Politik und 
Geistesgeschichte ; 12)
*Corso sugli scrittori politici italiani / Giuseppe Ferrari ; 
prefazione di A. O. Olivetti. - Nuova ed. completa. - Milano : 
Monanni, 1929. - XXIX, 667 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di coltura 
moderna)
Il *sovrano : saggio di filosofia politica con riferenza all'Italia 
(1868) / A. C. De Meis ; seguito da una polemica tra G. 
Carducci, F. Fiorentino, A. C. De Meis ed altri ; a cura di B. 
Croce. - Bari : G. Laterza & Figli, 1927. - 90 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 148)
Le *pouvoir 2: *Théorie / G. Davy ... [et al.]. - Paris : Presses 
Universitaires de France, 1957. - 213 p. ; 20 cm. (*Annales de 
philosophie politique ; 2)
La *lotta per il diritto / Rudolf Jhering. - 3. ed. riv. a cura di P. 
Piovani. - Bari : Laterza, 1960. - 152 p. ; 22 cm. ((Contiene 
anche l'Avvertenza di B. Croce alla 2. ed. 1955.(*Biblioteca di 
cultura moderna ; 549)
La *lotta per la scienza del diritto / Hermann U. Kantorowicz ; 
con prefazione e note del giudice R. Majetti. - Ed. italiana della 
tedesca / riv. dall'a. - Milano °etc.! : R. Sandron, 1908. - 162 p. ; 
20 cm. (*Biblioteca di scienze sociali e politiche ; 69)
La *jurisprudencia no es ciencia / J. H. von Kirchmann ; 
traduccion castellana y escrito preliminar de Antonio Truyol y 
Serra. - Madrid : Instituto de estudios politicos, 1949. - 83 p. ; 20 
cm. (*Civitas)
La *divisione dei poteri e la riforma costituzionale / Giuseppe 
Maranini. - Venezia : La nuova Italia, 1928. - 108 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca giuridica)
Le *ideologie politiche / Giovanni F. Malagodi. - Bari : Laterza, 
1928. - 115 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 152)
Lo *scopo della politica americana / Hans J. Morghentau. - 
Bologna : Il Mulino, 1962 (stampa 1963). - 341 p. ; 23 cm. 
((Trad. di Gian-Paolo Biasin(*Saggi ; 35)
*Antonio Gramsci e la filosofia della prassi / Nicola Matteucci. - 
Milano : A. Giuffrè, 1951. - VIII, 152 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Seminario Giuridico della Università di Bologna.(*Seminario 
giuridico della Università di Bologna ; 13)
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BAT 4215 B. X.000642 

BAT 4271 B. X.000643 

BAT 4268 B. X.000644 

BAT 4255 B. X.000645 

BAT 4674 B. X.000646 

BAT 2036 B. X.000647/1 

BAT 2037 B. X.000647/2 

BAT 3743 B. X.000648/1 

BAT 3744 B. X.000648/2 

BAT 3745 B. X.000648/3 

BAT 1295 B. X.000649 

BAT 4723 B. X.000650 

BAT 3782 B. X.000651 

BAT 3530 B. X.000652 

BAT 3641 B. X.000653 

BAT 3545 B. X.000654 

BAT 3607 B. X.000655 

I *partiti politici e la ingerenza loro nella giustizia e 
nell'amministrazione / Marco Minghetti. - Bologna : Zanichelli, 
1881. - 333 p. ; 21 cm.
Il *marxismo nell'Unione Sovietica : l'*ideologia e le istituzioni 
sovietiche nella loro evoluzione dal 1917 ai nostri giorni / Henri 
Chambre. - Bologna : Il mulino, ©1957 (stampa 1958). - XV, 605 
p. ; 23 cm. ((Traduzione di Gabriella Murandi.(*Saggi ; 16)
La *nuova classe : una analisi del sistema comunista / Milovan 
Gilas. - Bologna : Il mulino, 1957. - XXIV, 233 p. ; 23 cm. 
((Traduzione di Luciano Serra.(*Saggi ; 15)
Il *pensiero politico russo : dal decabrismo alla guerra mondiale / 
[a cura di] Wolfango Giusti. - Milano : Istituto per gli studi di 
politica internazionale, stampa 1939. - 182 p. ; 20 cm. 
(*Documenti di storia e di pensiero politico ; 5)
La *giovinezza di Cesare Balbo / Ettore Passerin D'Entrèves. - 
Firenze : Le Monnier, 1940. - VI, 279 p., [1! c. di tav. : ill. ; 20 cm. 
(*Studi e documenti di storia del Risorgimento ; 20)
*Teoria della politica 1 / E. Leone ; prefazione di Paolo Orano. - 
Torino : F.lli Bocca, 1931. - VIII, 507 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 
cm. (*Biblioteca di scienze moderne ; 108)
*Teoria della politica 2 / E. Leone ; prefazione di Paolo Orano. - 
Torino : F.lli Bocca, 1931. - 495 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di 
scienze moderne ; 109)
*Triregno 1: *Del regno terreno / Pietro Giannone. - Roma : 
Tipografia Elzeviriana, 1895. - CXXXI, 349 p. ; 25 cm.
*Triregno 2: *Del regno celeste / Pietro Giannone. - Roma : 
Tipografia Elzeviriana, 1895. - 429 p. ; 25 cm.
*Triregno 3: *Del regno papale / Pietro Giannone. - Roma : 
Tipografia Elzeviriana, 1895. - 232 p. ; 25 cm.
*Analisi del concetto di stato : problemi metodologici / Virgilio 
Giorgianni. - Milano : A. Giuffrè, 1966. - 47 p. ; 25 cm.
Il *federalista : commento alla Costituzione degli Stati Uniti : 
raccolta di saggi scritti in difesa della Costituzione degli Stati 
Uniti d'America approvata il 17 settembre 1787 dalla 
Convenzione federale / A. Hamilton, J. Jay, J. Madison ; 
introduzione di Gaspare Ambrosini ; con appendici di Guglielmo 
Negri, Mario D'Addio ; [traduzione di Bianca Maria Tedeschini 
Lalli]. - Pisa : Nistri-Lischi, 1955. - CXXXVI, 682 p., [16] c. di 
tav. : ill. ; 22 cm.
*Studi su Francesco Mario Pagano / di Gioele Solari ; a cura di 
Luigi Firpo. - Torino : Giappichellii, 1963. - 467 p., [6] c. di tav. : 
ritr. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche 
dell'Universita di Torino ; 11)
*Ippolito Taine / Giuseppe La Ferla. - Roma : A. F. Formiggini, 
1937. - 81 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. (*Profili ; 127)
*Edgar Quinet e la religione della liberta / Giuseppe 
Santonastaso. - Bari : Dedalo, 1968. - 190 p. ; 21 cm. (*Saggi ; 
3)
*Renan politico / di Giuseppe La Ferla. -  S.l.! : De Silva, 1953. - 
319 p. ; 22 cm. (*Maestri e compagni ; 21)
*Edmondo Burke e l'indirizzo storico nelle scienze politiche / 
Mario Einaudi. - Torino : presso l'Istituto giuridico della R. 
Università 1930. - 116 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico 
; 7)
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BAT 3531 B. X.000659 
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BAT 6662 B. X.000661 

BAT 6663 B. X.000662 

BAT 6664 B. X.000663 

BAT 6665 B. X.000664 

BAT 6666 B. X.000665 

BAT 1489 B. X.000666 

BAT 3544 B. X.000667 

BAT 4459 B. X.000668 

BAT 3237 B. X.000669 

BAT 3238 B. X.000669/II 

BAT 2924 B. X.000670 

BAT 2333 B. X.000671 

La *vita e l'opera politica di Scipione Di Castro / Camillo 
Giardina. - Palermo : Boccone del povero, 1931. - 178 p., [5] c. 
di tav. ; 32 cm.
*Georges Sorel / Max Ascoli ; avant-propos par Édouard Berth. - 
Paris : Delesalle, 1921. - 48 p. ; 20 cm.
*Georges Sorel / Giuseppe Santonastaso. - Bari : Laterza, 1932. 
- 145 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 219)
*Ritratto di Georges Sorel / Giuseppe La Ferla. - Milano : La 
Cultura, stampa 1933. - 301 p. ; 21 cm.
*Scritti politici / San Roberto Bellarmino ; a cura di Carlo Giacon. 
- [Bologna] : Zanichelli, stampa 1950. - XLVIII, 378 p. ; 24 cm. 
((La trad. italiana è preceduta dal testo orig.(*Scrittori politici 
italiani)
*Scritti politici / San Tommaso d'Aquino ; a cura di Alessandro 
Passerin d'Entreves. - Bologna : Zanichelli, stampa 1946. - 
XXXVI, 183 p. ; 24 cm. ((Versione latina con trad. italiana.
(*Scrittori politici italiani)
*Discorsi politici nei quali si considerano diversi fatti illustri e 
memorabili di principi e di repubbliche antiche e moderne : divisi 
in due libri / Paolo Paruta ; a cura di Giorgio Candeloro. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1943. - XIX, 386 p. ; 24 cm. 
(*Scrittori politici italiani ; 25)
I *problemi dello Stato moderno / A.C. De Meis e F. Fiorentino ; 
a cura di Felice Battaglia. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1947. 
- XL, 157 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani)
*Avvedimenti civili / Gianfrancesco Lottini ; a cura di Guido 
Mancini. - Bologna : Zanichelli, stampa 1941. - XIII, 292 p. ; 24 
cm. (*Scrittori politici italiani ; 22)
*Monarchia, seu tractatus de potestate imperatoris et papae / 
Antonio Roselli ; a cura di Giacomo Perticone. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1944. - XXIX, 271 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici 
italiani ; 10)
La *politica / Giuseppe Maggiore. - Bologna : Zanichelli, 1941. - 
IX, 390 p. ; 26 cm
*Ernesto Renan / Jules Chaix-Ruy. - Brescia : Morcelliana, 1954. 
- 499 p. ; 20 cm
*Nazione europa umanita : saggi sulla storia dell'idea di nazione 
e del principio di nazionalita in Italia / Carlo Curcio. - Milano : 
Giuffre, 1950. - VIII, 236 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di Filosofia del Diritto dell'Universita di 
Roma.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 14)

*Fondazione della scienza delle strutture politiche / Giulio Bruni-
Roccia. - Bologna : Patron, [1974]. - XXIII, 283 p. ; 22 cm.

*Fondazione della scienza delle strutture politiche / Giulio Bruni-
Roccia. - Bologna : Patron, [1974]. - XXIII, 283 p. ; 22 cm.

*Pensiero politico e azione sociale / Giuseppe Santonastaso. - 
Napoli : Morano, 1967. - 368 p. ; 23 cm. (*Nobiltà dello spirito ; 
10)
*Potere ed elites politiche / a cura di Stefano Passigli. - 
Bologna : Il Mulino, [1971]. - 206 p. ; 22 cm. (*Problemi e 
prospettive. Serie di scienza politica)(*Serie di scienza politica)
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BAT 4212 B. X.000674 
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BAT 218 B. X.000676 

BAT 5339 B. X.000677 

BAT 5089 B. X.000678 

BAT 5052 B. X.000679 

BAT 4787 B. X.000680 

BAT 4218 B. X.000681 

BAT 4327 B. X.000682 

BAT 1934 B. X.000683 

BAT 4809 B. X.000684 

BAT 3480 B. X.000685 

BAT 4245 B. X.000686 

BAT 4729 B. X.000687 

La *pubblica amministrazione : prospettive di analisi comparata / 
Ferrel Heady. - Bologna : Il mulino, 1968. - 211 p. ; 22 cm. ((Ed. 
italiana a cura di G. Freddi. - Trad. E. Zurla.(*Fondamenti di 
scienza politica)(La *nuova scienza. Fondamenti di scienza 
politica)(La *nuova scienza <Il mulino>)
*Introduzione alla scienza politica / Robert A. Dahl. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, 1970. - 245 p. ; 22 cm. ((Trad. A. De Lauro, 
V. Mortara. - Ed. italiana a cura di G. Sartori, G. Pasquino.(La 
*nuova scienza. Fondamenti di scienza politica)(La *nuova 
scienza <Il mulino>)
*Pensiero politico e storiografia moderna / Aldo Garosci. - Pisa : 
Nistri-Lischi, 1954. - 337 p. ; 24 cm. (*Saggi di storia 
contemporanea ; 1)
I *liberali italiani dopo il 1860 / a cura di Francesco Piccolo.- 
Firenze : Sansoni, 1934. - XXXVI, 243 p. ; 25 cm. (*Classici del 
liberalismo e del socialismo ; 2)
*Storiografia e politica / Carl Lotus Becker ; cura di Vittorio de 
Caprariis. - Venezia : N. Pozza, 1962. - 345 p. ; 21 cm. (*Studi 
politici ; 9)
Lo *sviluppo della dottrina sui poteri nella chiesa universale : 
momenti essenziali tra il 16. e il 19. secolo / Giuseppe Alberigo. - 
Roma [etc] : Herder, 1964. - VII, 463 p. ; 22 cm. (*Testi e 
ricerche di scienze religiose ; 1)
*Political thought from Gerson to Grotius : 1414-1625 / seven 
studies by John Neville Figgis ; introduction by Garrett Mattingly. 
- New York : Harper & brothers, 1960. - XXVIII, 290 p. ; 21 cm. 
(*Harper Torchbooks. The Academy library ; 1032)

La *politica italiana del '400 : contributo alla storia delle origini 
del pensiero borghese / Carlo Curcio. - Firenze : Novissima, 
stampa 1932. - 215 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di storia e politica ; 3)

La *filosofia politica medioevale : appunti di storia delle dottrine 
politiche / Alessandro Passerin d'Entreves. - Torino : G. 
Giappichelli, 1934. - 238 p. ; 25 cm.
*Del parlamentarismo : mali, cause, rimedii / Angelo Majorana. - 
Roma : E. Loescher, 1885. - 388 p. ; 20 cm.

*Saggio su la rivoluzione / Carlo Pisacane ; a cura di Giaime 
Pintor. - Torino : G. Einaudi, 1942. - 254 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 33)

*Pagine sparse di diritto e storiografia / Arturo Carlo Jemolo ; 
scelte e ordinate da Luigi Scavo Lombardo. - Milano : Giuffre, 
1957. - XXIV, 376 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Roma ; 4)
Il *pensiero politico di F. S. Salfi : 1759-1832 / Bruno Barillari. - 
2. ed. accresciuta / con la presentazione di Carlo Curcio. - 
Torino : Impronta, 1960. - 227 p. ; 22 cm.
*Diritto naturale e relazioni tra gli stati / [a cura di] Luigi 
Bonanate. - Torino : Loescher, [1976]. - 266 p. ; 19 cm. 
((Antologia.(*Filosofia ; 4)
*Breve storia della critica al marxismo in Italia / Vittorio Frosini. - 
Catania : Bonanno, stampa 1965. - 127 p. ; 22 cm. (*Studi 
risorgimentali ; 1)
Il *pensiero politico degli autori del Federalist / Aldo Garosci. - 
Milano : Edizioni di comunita, 1954. - X, 438 p. ; 23 cm.
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BAT 346 B. X.000689 

BAT 3956 B. X.000690 

BAT 4716 B. X.000691 

BAT 4717 B. X.000691/II 

BAT 996 B. X.000692 

BAT 2936 B. X.000693 

BAT 374 B. X.000694 

BAT 1805 B. X.000695 

BAT 1955 B. X.000696 

BAT 6643 B. X.000697 

BAT 3685 B. X.000698 

BAT 6645 B. X.000699 

BAT 6655 B. X.000700 

BAT 6656 B. X.000700/II 

BAT 1952 B. X.000701 

BAT 1947 B. X.000702 

BAT 3168 B. X.000703 

*Ideologia e scienza politica / Mauro Fotia. - Milano : Giuffre, 
1971. - 256 p. ; 24 cm.
Lo *stato e l'individuo / Angelo Brucculeri. - Roma : La Civiltà 
Cattolica, 1938. - 62 p. ; 24 cm. (Le *dottrine sociali del 
cattolicismo ; 7)
*Quellen zur Geschichte der Trennung von Staat und Kirche / 
von Zaccaria Giacometti. - Tubingen : Mohr, 1926. - XXIV, 736 
p. ; 26 cm.
Il *sacro esperimento : teologia e politica nell'America puritana / 
Tiziano Bonazzi. - Bologna : Il mulino, 1970. - 515 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 93)
Il *sacro esperimento : teologia e politica nell'America puritana / 
Tiziano Bonazzi. - Bologna : Il mulino, 1970. - 515 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 93)
Le *relazioni internazionali / Karl W. Deutsch ; [a cura di 
Gianfranco Pasquino]. - Bologna : Il mulino, ©1970. - 314 p. ; 22 
cm. ((Trad. di Cristina Cerchio(La *nuova scienza. Fondamenti di 
scienza politica)
Le *origini della democrazia totalitaria / Jacob L. Talmon. - 
Bologna : Il mulino, ©1967. - 452 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria 
Luisa Izzo Agnetti.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia)
La *democrazia / Georges Burdeau. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1964. - 166 p. ; 21 cm. (*Cultura e realtà ; 59)
La *loi et le contrat : la decadence de leur souverainete / par 
Gaston Morin. - Paris : F. Alcan, 1927. - 170 p. ; 19 cm.
Gli *elementi dell'umana grandezza e altri saggi / Rudolf Kassner 
; a cura di Alessandro Pellegrini. - Milano : Bompiani, 1942. - 
302 p. ; 22 cm. ((Versione e note a cura di Giovanna Federici 
Ajroldi.(*Idee nuove ; 13)
*Dei doveri dei principi neutrali / Ferdinando Galiani ; a cura di 
Gennaro Maria Monti. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1942. - 
XXVI, 388 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani ; 35)
*Giusnaturalismo e teoria della sovranità in Joseph de Maistre / 
Domenico Fisichella. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1963. - 78 
p. ; 21 cm.
*Della pubblica felicità / Lodovico Antonio Muratori ; a cura di 
Bruno Brunello. - Bologna : Zanichelli, stampa 1941. - XIX, 268 
p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani ; 33)
*Quale dei governi liberi meglio convenga alla felicità dell'Italia 
ed altri scritti politici / Melchiorre Gioia ; a cura e con 
introduzione di Carlo Morandi. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1947. - XXIII, 268 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani)
*Quale dei governi liberi meglio convenga alla felicità dell'Italia 
ed altri scritti politici / Melchiorre Gioia ; a cura e con 
introduzione di Carlo Morandi. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1947. - XXIII, 268 p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani)
*Romantisme et politique / Andre Joussain. - 2. ed. - Paris : 
Bossard, 1924. - 290 p. ; 23 cm.
*Jural relations / by Albert Kocourek ; with an introduction by 
John H Wigmore. - Indianapolis : Bobbs-Merrill, c1927. - XXIII, 
482 p. ; 23 cm.
La *politique : art et science : essai / L. Wladikine. - Sofia : Essor 
Bulgare, 1939. - 62 p. ; 19 cm.
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BAT 1434 B. X.000710 

BAT 3955 B. X.000711 

BAT 9047 B. X.000712 

BAT 4320 B. X.000713 

BAT 1321 B. X.000714 

BAT 4322 B. X.000715 

BAT 4307 B. X.000716 

BAT 3711 B. X.000717 

BAT 1161 B. X.000718 

BAT 4517 B. X.000719 

*Problemas de filosofia politica : estado, democracia, 
liberalismo, comunismo / L. Cabral de Moncada. - Coimbra : A. 
Amado, 1963. - 132 p. ; 20 cm. (*Studium ; 81)
*Principi di governo e politica nel Medioevo / Walter Ullmann. - 
Bologna : Il mulino, [1972]. - 421 p. ; 21 cm. ((Trad. E. Cotta 
Radicati.(*Saggi ; 120)
*Saggi Soreliani 1 / Enrico Paresce. - Palermo : [s.n.], 1938. - 70 
p. ; 24 cm.
*Social theories of Jacksonian democracy : representative 
writings of the period 1825-1850 / edited with an introduction by 
Joseph L. Blau. - New York : Hafner Publishing Company, 1947. 
- XXVIII, 383 p. ; 21 cm. (The *American heritage series)
*Dei doveri degli uomini / Silvio Pellico. - Torino [etc.] : Ditta G. 
B. Paravia, [1888?]. - 83 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di letteratura 
italiana ordinata per le scuole normali e secondarie)
*Rights of man / by Thomas Paine. - New York : Willey book 
company, 1942. - 286 p. ; 20 cm.

The *decline of liberalism as an ideology : with particular 
reference to german politico-legal thought / by John H. Hallowell. 
- London : Kegan Paul °etc.!, 1946. - XIII, 141 p. ; 21 cm. 
(*International library of sociology and social reconstruction)

*Grosse Rechtsdenker der deutschen Geistesgeschichte : ein 
Entwiecklungsbild unserer Rechtsanschauung / von Erik Wolf. - 
Tubingen : J. C. B. Mohr, 1939. - VIII, 592 p., \14! c. di tav. : ill. ; 
24 cm.
*Donoso Cortes : ensayo sobre su filosofia de la historia / 
Alberto Caturelli. - Cordoba : Imprenta de la Universidad, 1958. - 
221 p. ; 21 cm.
Il *positivismo politico di Carlo Cattaneo / Alessandro Levi ; in 
appendice Saggio di bibliografia cattaneana. - Bari : Laterza, 
1928. - XVI, 198 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
159)
Il *pensiero di Carlo Cattaneo / Bruno Brunello. - Torino : P. 
Gobetti, 1925. - 216 p. ; 20 cm.
La *società umana / di Carlo Cattaneo ; a cura di Paolo Rossi. - 
Milano : A. Mondadori, 1950. - 147 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
moderna Mondadori ; 117)

La *città considerata come principio ideale delle istorie italiane / 
Carlo Cattaneo ; a cura e con introduzione e note di G.A. Belloni. 
- Firenze : Vallecchi, stampa 1931. - 138 p. : 1 ritr. ; 20 cm.

Il *pensiero politico meridionale nei secoli 18. e 19. / Guido De 
Ruggiero. - Bari : Laterza, 1922. - 302 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 94)
Il *potere nella società industriale : Saint-Simon e Comte / 
Domenico Fisichella. - [Napoli] : Morano, 1965. - 380 p. ; 23 cm. 
(*Nobiltà dello spirito ; 4)
La *libertà della Chiesa nel pensiero di Marco Minghetti / 
Giuseppe Caputo. - Milano : A. Giuffrè, 1965. - 159 p. ; 26 cm. 
(*Monografie dell'Istituto di diritto pubblico della Facoltà di 
giurisprudenza dell'università degli studi di Roma. N. S ; 23)
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BAT 895 B. X.000725 

NER 2717 B. X.000726 

BAT 4413 B. X.000727 

BAT 1334 B. X.000728 

BAT 4730 B. X.000729 

BAT 4357 B. X.000730 

BAT 4530 B. X.000731 

BAT 4653 B. X.000732 

BAT 3657 B. X.000733 

BAT 4275 B. X.000734 

Il *pensiero politico di p. Matteo Liberatore ed il suo contributo ai 
rapporti tra Chiesa e Stato : con la pubblicazione di un carteggio 
inedito / Tommaso Mirabella ; prefazione di Arturo Carlo Jemolo. 
- Milano : Giuffre, 1956. - VIII, 423 p. ; 25 cm.

Il *pensiero politico di Pellegrino Rossi di fronte ai problemi del 
Risorgimento italiano / Carlo Alberto Biggini. - Roma : Vittoriano, 
1937. - XIII, 215 p. ; 26 cm. ((In testa al front. : Regio istituto per 
la storia del Risorgimento italiano.(*Biblioteca scientifica ; 9)

Il *moderno dissidio tra la Chiesa e l'Italia : considerato per 
occasione di un fatto particolare / da C. M. Curci. - Firenze : 
Fratelli Bencini, 1878. - XVI, 254 p. ; 23 cm.
*Scritti scelti / Giuseppe Mazzini ; a cura di Giuseppe 
Santonastaso. - Bologna : Zanichelli, stampa 1941. - XVII, 379 
p. ; 24 cm. (*Scrittori politici italiani ; 42)
*Prediche inutili : Dispensa 1: *Conoscere per deliberare ; 
Scuola e liberta / di Luigi Einaud. - Torino : Einaudi, stampa 
1956. - 57 p. ; 22 cm
La *liberta comunista : saggio di una critica della ragion "pura" 
pratica / Galvano Della Volpe. - Messina : Ferrara, stampa 1946. 
- XII, 214 p. ; 22 cm.
*Discorso sull'ineguaglianza : con due saggi sull'etica 
dell'esistenzialismo / Galvano Della Volpe. - Roma : F. Ciuni, 
1943. - 99 p. ; 21 cm. (*Collezione di studi della Facolta di 
Magistero, R. Universita di Messina ; 3)
*Dei principi del governo libero e saggi politici / Domenico 
Carutti. - Nuova ed. riv. dall'A. - Firenze : Le Monnier, 1861. - III, 
464 p. ; 18 cm
Les *revolutions : comment on les eteint, comment on les attise / 
par A. Gorovtseff ; preface de M. Jacques Bainville. - Paris : 
Alcan, 1930. - XVI, 222 p. ; 19 cm. (Les *questions du temps 
présent)
*Alexander Hamilton e il federalismo americano / di Lucio Levi. - 
Torino : Giappichelli, 1965. - 276 p., °1! c. di tav. : ritr. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Universita di 
Torino ; 12)

*Liberalismo, comunismo, fascismo : Indagine introduttiva su 
alcuni caratteri fondamentali. Lezioni tenute ai Corsi di 
preparazione Politica nella Sede del G. U. F. Di Bologna / Luigi 
Bagolini. - Bologna : M. A. Testa, 1938 (Scuola Tip. Salesiana). - 
109 p. ; 26 cm. (*Collezione di studi filosofici, storici e politici ; 3)

*Problemi religiosi nella vita politico-culturale del Risorgimento in 
Toscana / Piero Barbaini ; con prefazione di Giovanni Spadolini. 
- Torino : Marietti, 1961. - 295 p. ; 25 cm. (*Scrinium theologicum 
; 17)
*Saggio sul cattolicesimo liberale in Italia nel secolo 19. / 
Francesco Landogna. - Livorno : R. Giusti, stampa 1926. - 82 
p. ; 19 cm.
L'*avvenire nella politica di Saint-Simon / Antonio Ferraù. - Roma 
: Luzzatti, 1931. - 93 p. ; 19 cm.
La *crisi mondiale e saggi critici di marxismo e socialismo / 
Adriano Tilgher. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1921. - 302 
p. ; 19 cm.
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*Berdiaeff : il metafisico della liberta e altri saggi 
sull'esistenzialismo / Giuseppe Catalfamo. - Messina : Edizioni 
Ferrara, 1953. - 299 p. ; 21 cm.
L'*esigenza spiritualista nella politica della Francia 
postrivoluzionaria / di Goffredo Quadri. - Firenze : La nuova 
Italia, \1955?!. - 308 p. ; 25 cm.

*Homo faber : *storia del concetto di lavoro nella civiltà 
occidentale : analisi filosofica di concetti affini / Adriano Tilgher. - 
Roma : Libreria di scienze e lettere, 1929. - 196 p. ; 22 cm.

Le *costituzioni italiane / a cura di A. Aquarone, M. D'Addio, G. 
Negri. - Milano : Edizioni di Comunità, 1958. - XVI, 875 p. ; 26 
cm.
*Alcuni scritti 3 / del dottor Carlo Cattaneo. - Milano : Borroni e 
Scotti, 1846. - VIII, 286 p. ; 23 cm.
Il *movimento sindacale cristiano dal 1850 al 1939 / Luisa Riva 
Sanseverino. - Roma : C. Zuffi, 1950. - 464 p. ; 25 cm.
*Giuseppe Toniolo / Francesco Vistalli. - Roma : Comitato 
Giuseppe Toniolo, 1954. - 909 p., [1], 31 c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 26 
cm.
Lo *svolgimento del pensiero di Giuseppe De Maistre / Giorgio 
Candeloro. - Roma : Tipografia del Senato, 1931. - 61 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni della Scuola di filosofia della R. Universita di 
Roma ; 4)
*Principles of Government and Politics in the Middle Ages / 
Walter Ullmann. - London : Methuen & Co., c1961. - 320 p. : ill. ; 
22 cm.
*Pensieri politici di Vincenzo Russo e sulla vita dell'autore / per 
Mariano D'Ayala. - Napoli : M. Lombardi, 1861. - XXIV, 108 p. ; 
18 cm.
*Effettività e partecipazione nella Costituzione italiana e nei 
partiti / Domenico Coccopalmerio. - Milano : A. Giuffrè, 1968. - 
169 p. ; 26 cm.
La *concezione moderna dello stato : nella sua formazione 
storico-filosofica / Johann Peter Steffes ; traduzione dal tedesco 
e note di Francesco Selvaggi. - Brescia : Morcelliana, 1934. - X, 
277 p. ; 19 cm. (Il *pensiero cattolico moderno ; 7)
Il *problema del comunismo / Nicola Berdiaeff ; versione dal 
francese di Pietro Cenini permessa dall'Autore. - Brescia : Gatti, 
1937. - 183 p. ; 19 cm.

Le *sens de l'histoire : essai d'une philosophie de la destinee 
humaine / Nicolas Bediaeff ; traduit du russe par S. Jankelevitch. 
- Paris : Aubier, 1948. - 221 p. ; 19 cm. (*Philosophie de l'esprit)

Die *politischen Ideenkreise der Gegenwart / Hermann Heller. - 
Breslau : Hirt, 1926. - 156 p. : ill. ; 20 cm. (*Jedermanns 
Bucherei. Rechts- und Staatswissenschaft)
*Soziale Machtbeziehungen : ein beitrag zur problematik der 
ubergangszeit / Fr. Volksmann. - Mannheim [etc.] : Bensheimer, 
1918. - 94 p. ; 24 cm.
*Responsabilità e azione : scritti vari di filosofia, storia, diritto e 
politica / Flavio Lopez De Oñate ; a cura e con un saggio di 
Giuseppe Acocella su diritto e Stato nel pensiero dell'autore ; 
introduzione di Giovanni Nencioni. - Napoli : Morano, 1974. - 
LXXXV, 267 p. : 1 ritr. ; 23 cm. (*Nobiltà dello spirito. N. S ; 4)
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BAT 3650 B. X.000752/II 
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BAT 134 B. X.000757 

BAT 166 B. X.000758 

BAT 1577 B. X.000760 

BAT 6253 B. X.000761 

BAT 1908 B. X.000762 

BAT 1514 B. X.000763 

BAT 6167 B. X.000764/1 

BAT 6168 B. X.000764/2 

BAT 6052 B. X.000765 

BAT 2493 B. X.000766 

*Maine de Biran : quattro lezioni tenute alla Biblioteca filosofica 
di Firenze nei giorni 14, 17, 21 e 24 gennaio 1911 / Giovanni 
Amendola. - Firenze : La rinascita del libro, 1911. - 126 p. ; 20 
cm. (*Quaderni della Voce ; 12)
*Maine de Biran : quattro lezioni tenute alla Biblioteca filosofica 
di Firenze nei giorni 14, 17, 21 e 24 gennaio 1911 / Giovanni 
Amendola. - Firenze : La rinascita del libro, 1911. - 126 p. ; 20 
cm. (*Quaderni della Voce ; 12)
*Valore giuridico della Carta del lavoro secondo la Legge 30 
gennaio 1941 n. 14 / Saverio De Simone. - Roma : Edizioni 
italiane, 1942. - XI, 261 p. ; 22 cm. (*Studi di scienze politiche)
*Teoria dell'equilibrio nelle discipline economico-aziendali / 
Benedetto Veca. - Rist. della ed. nov. 1963 riveduta e ampliata. - 
Roma : Quaderni di ricerche, 1963. - 179 p. ; 24 cm. (*Quaderni 
di Ricerche)
Una *comunita del mezzogiorno / Edward C. Banfield ; con la 
collaborazione di Laura Fasano Banfield. - 2. ed. - Bologna : Il 
mulino, 1967. - 156 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giuseppe 
Guglielmi(*Studi e ricerche ; 5)
Il *conflitto industriale e l'azione del sindacato / Guido Baglioni. - 
Bologna : Il mulino, [1966]. - 370 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 
4)
*Teoria e storia della riforma agraria / Corrado Barberis. - 
Firenze : Vallecchi, 1957. - 373 p. ; 19 cm.
Gli *studenti universitari : profilo sociologico : ricerca svolta 
presso l'istituto di Sociologia della Universit{ degli Studi di Milano 
e realizzata con il contributo del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche / Guido Martinotti. - Padova : Marsilio, c1967. - 254 p. : 
21 cm.
*Guide to the law and legal literature of France / prepared under 
the direction of Edwin M. Borchard by George Wilfred Stumberg. 
- Washington : United States printing office, 1931. - V, 242 p. ; 
25 cm. ((In testa al front.: Library of Congress.
*Sociologia della conoscenza / Alberto Izzo. - Roma : A. 
Armando, 1966. - 189 p. ; 22 cm. (*Problemi di sociologia ; 12)
La *Chiesa dei giornali : una ricerca sociologica 
sull'interessamento dei quotidiani italiani ai fatti della Chiesa dal 
1945 al 1965 / Agopik e Franca Manoukian. - Bologna : Il Mulino, 
c1968. - 366 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 8)
4: *Lavoratori e sindacati di fronte alle trasformazioni del 
processo produttivo 1 / a cura di Franco Momigliano. - Milano : 
Feltrinelli, 1962. - 729 p. : tab. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 
Contributi, saggi, indagini / di A. Barabino ... [et al.!.
4: *Lavoratori e sindacati di fronte alle trasformazioni del 
processo produttivo 2 / a cura di Franco Momigliano. - Milano : 
Feltrinelli, 1962. - 461 p. : tab. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 
Ricerche e inchieste / di M. Allione ... [et al.!.
La *terza via nelle teorie di Menegazzi, Keynes, Beveridge e 
Ropke / Alfredo Aiello. - Verona : M. Lecce, 1950. - 174 p. ; 22 
cm. (*Collana di cultura sociale ; 1)
L'*analisi e la valutazione del lavoro / Piero Quarantelli, Marcello 
Novaga. - Milano! : Editrice Panorama Pozzi, stampa 1963 
(Milano : Grafica Re). - XXIII, 290 p. ; 25 cm. (*Esperienze 
aziendali ; 2)
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BAT 1116 B. X.000780/1 
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Las *ideas y las instituciones politicas mexicanas, primera parte 
1521-1820 / Jose Miranda. - Mexico : Universidad nacional 
autonoma de Mexico, 1978. - XX, 368 p. ; 23 cm. ((Ripr. facs. 
dell'ed.: Mexico : Instituto de Derecho comparado, 1952.

*Internacionalistas espanoles del siglo 18. : Pedro Josef Perez 
Valiente (1713-1798) / Alejandro Herrero y Rubio ; <intr. di M. 
Aguilar Navarro>. - Valladolid : Univ. de Valladolid, 1953. - 143 
p., 1 c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Publicaciones del seminario de 
estudios internacionales Vasquez de Menchaca ; 5)
1: *Psicologia, logica, etica del comunismo, il comunismo nel 
mondo antico / A. O. Olivetti. - Roma : Libreria del littorio, 
stampa 1930. - VI, 429 p. ; 20 cm.
La *philosophie politique espagnole au 17. siecle dans ses 
rapports avec l'esprit de la Contre-reforme / par Jose-Antonio 
Maravall ; traduit et presente par Louis Cazes et Pierre Mesnard. 
- Edition enrichie d'une serie de devises representant les 
principaux aspects de cette philosophie politique. - Paris : J. 
Vrin, 1955. - 333 p., V p. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Bibliothèque 
d'histoire de la philosophie)
Il *negozio giuridico : lezioni di storia del diritto italiano / 
Francesco Calasso. - 2. ed. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - XI, 370 
p. ; 23 cm.
L' *evoluzione della dottrina pura del diritto : saggio introduttivo 
alla "Dottrina pura del diritto" di H. Kelsen / Mario G. Losano. - 
Torino : G. Einaudi, <1966>. - CV p. ; 21 cm. (*Nuova biblioteca 
scientifica Einaudi ; 12)
La *dottrina del diritto naturale in America : le origini : 
puritanismo e giusnaturalismo / Giulio Bruni Roccia. - Milano : 
Giuffre, 1950. - 146 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni 
dell'Istituto di Filosofia del Diritto dell'Universita di Roma.
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filologia classica dell'Universita di 
Milano ; 12)
La *teoria comunista del diritto / Hans Kelsen. - Milano : Edizioni 
di comunita, 1956. - XXIII, 312 p. ; 22 cm.

*Nuevas perspectivas de la ciencia politica / Manuel Ramirez 
Jimenez. - [Granada] : Universidad de Granada, 1971. - 119 p. ; 
22 cm. (*Coleccion monografica Universidad de Granada ; 6)

Il *diritto della guerra e altri saggi di filosofia politica / Ferdinando 
D'Amato. - Roma : De Alberti, 1925. - 154 p. ; 21 cm. (*Studi 
politici ; 3)
*Saggi di diritto processuale canonico / Fernando Della Rocca. - 
Padova : CEDAM, 1961. - XII, 325 p. ; 26 cm.
La *proposta in diritto amministrativo ; dell'atto complesso in 
diritto amministrativo / Mario Bracci. - Ristampa / con una 
prefazione di Michele Cantucci. - Firenze : Le Monnier, 1961. - 
XI, 135 p. ; 25 cm. (*Collana di studi Pietro Rossi ; 2)
*Modelli nella filosofia del diritto / Enrico Di Robilant. - Bologna : 
Il Mulino, [1968]. - 210 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 72)
*Storia della filosofia del diritto 1: *Antichità e Medioevo / Guido 
Fassò. - Bologna : Il mulino, c1966. - 367 p. ; 22 cm.
*Storia della filosofia del diritto 2: L'*età moderna / Guido Fassò. 
- Bologna : Il mulino, c1968. - 470 p. ; 22 cm.
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*Storia della filosofia del diritto 3: *Ottocento e Novecento / 
Guido Fassò. - Bologna : Il mulino, \1970!. - 472 p. ; 22 cm.
*Storia della filosofia del diritto 3: *Ottocento e Novecento / 
Guido Fassò. - Bologna : Il mulino, \1970!. - 472 p. ; 22 cm.
La *logica del giudice e il suo controllo in Cassazione / Guido 
Calogero. - Padova : CEDAM, 1937. - XII, 305 p. ; 26 cm. (*Studi 
di diritto processuale ; 11)
La *giustizia: storia di una idea / Widar Cesarini Sforza. - Torino : 
ERI, \1962!. - 117 p. ; 18 cm. (*ERI classe unica ; 121)
*Guida allo studio della filosofia del diritto / Widar Cesarini 
Sforza. - Roma : Edizioni italiane, [19..?]. - 175 p. ; 18 cm. 
(*Guide di cultura ; 2)
La *filosofia giuridica di Giorgio Del Vecchio / Enrico Vidal. - 
Milano : A. Giuffrè, 1951. - 145 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico e di dottrina dello 
Stato dell'Università di Roma.(*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto 
pubblico e di dottrina dello Stato dell'Universita di Roma. Ser. 4 ; 
3)
*Manuale di diritto costituzionale italiano : raccolta di testi 
legislativi con introduzione dottrinale / Ferruccio Pergolesi. - 
Roma : Studium Urbis, 1941. - VIII, 400 p. ; 21 cm
L'*idea di giustizia / Domenico Caiazzo. - Roma : Libreria 
Ulpiano, stampa 1950. - 168 p. ; 22 cm.
*Legal theory / W. Friedmann. - 2. ed. - London : Stevens and 
sons, 1949. - 470 p. ; 22 cm.
Il *fenomeno della guerra e l'idea della pace / Giorgio Del 
Vecchio. - 2. ed. riv. e accresciuta. - Torino : F.lli Bocca, 1911. - 
99 p. ; 24 cm.
*Diritto naturale e unita europea / Giorgio Del Vecchio. - Milano : 
F. Angeli, stampa 1958. - XXII, 310 p.,  4! p. di tav. : ill. ; 21 cm. 
(La *nuova Europa e la politica internazionale ; 1)
Les *doctrines juridiques contemporaines en Italie / R. Battino. - 
Paris : Editions A. Pedone, 1939. - 192 p. ; 26 cm. (*Bibliotheque 
internationale de Philosophie du Droit ; 6)
*Studi sul diritto naturale / Michele Barillari. - Bari : F.lli 
D'ecclesia, 1935. - 149 p. ; 21 cm. (*R. Università di Bari, Facoltà 
di giurisprudenza, Ser. 1, Filosofia del diritto)
*Diritto pubblico e filosofia / Alfredo Bartolomei. - Napoli : Presso 
il dottor Felice Tota, 1923. - 85 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Studi 
periodici di filosofia del diritto e dello stato, vol. 1, 1923.
*Filosofia do direito e do estado 1: *Parte historica / Cabral De 
Moncada. - 2. ed. revista e acrescentada. - 402 p. ; 22 cm.
*Filosofia do direito e do estado 2: *Doutrina e critica / L. Cabral 
De Moncada. - Coimbra : Atlantida editora, 1966. - 353 p. ; 22 
cm.
*Rapporti contrattuali fra Stati ed organizzazione internazionale : 
per una teoria dualista delle unioni di Stati / Gaetano Arangio 
Ruiz. - Modena : Soliani, 1950. - 162 p. ; 22 cm.
Gli *enti soggetti dell'ordinamento internazionale 1 / Gaetano 
Arangio-Ruiz. - Milano : A. Giuffrè, 1951. - 418 p. ; 26 cm.
La *restaurazione del diritto di natura / Carlo Antoni. - Venezia : 
Pozza, 1959. - 259 p. ; 22 cm.
La *restaurazione del diritto di natura / Carlo Antoni. - Venezia : 
Pozza, 1959. - 259 p. ; 22 cm.



Pagina 290

BAT 2687 B. X.000799 

BAT 5755 B. X.000800 

BAT 3185 B. X.000801 

BAT 1172 B. X.000802 

BAT 1267 B. X.000803 

BAT 2610 B. X.000804 

BAT 333 B. X.000805 

BAT 306 B. X.000806/1 

BAT 292 B. X.000807 

BAT 293 B. X.000808 

BAT 285 B. X.000809 

BAT 1542 B. X.000810 

BAT 1008 B. X.000811 

BAT 1009 B. X.000812 

BAT 6260 B. X.000813/1 

BAT 2700 B. X.000814/4 

BAT 2705 B. X.000815 

BAT 1953 B. X.000816 

I *gruppi parlamentari / Aristide Savignano. - Napoli : Morano, 
1965. - 224 p. ; 25 cm.
*Notizie e documenti sulla servitù domestica nel territorio senese 
: (secc. 8.-16.) / Giulio Prunaj. - Siena : Stab. Arti grafiche 
Lazzeri, 1936. - 145 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Bullettino Senese di 
Storia Patria, n.s., a. 7, fasc. 2-4 (1936).
*Democrazia e potere dei partiti : il nuovo regime politico / Pier 
Luigi Zampetti. - Milano : Rizzoli, 1969. - 147 p. ; 23 cm. 
(*Politica e sociologia)
*Stato e persone giuridiche pubbliche / Salvatore Foderaro. - 
Padova : CEDAM, 1943. - 37 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. 
Università degli studi di Perugia. - Già pubbl. in: Annali della 
Facoltà di scienze politiche della R. Università degli studi di 
Perugia, a. a. 1942-1943.
La *giurisdizione ecclesiastica nel diritto italiano / Orio Giacchi. - 
Milano : Vita e pensiero, 1937. - XIX, 380 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
2., Scienze giuridiche ; 57)
*Scritti vari di diritto pubblico / Luigi Rossi. - Milano : A. Giuffrè, 
1941. - XIII, 253 p. ; 23 cm. ((Vol. 6.(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
diritto pubblico e di legislazione sociale della r. Università di 
Roma. Ser. 2 ; 15)
*Filosofia del diritto / Giovanni Bovio. - 4. ed. - Roma : Civelli, 
1894. - 564 p. ; 25 cm.
1: *Diritto di famiglia / [Pietro Bonfante]. - Roma : Sampaolesi, 
1925. - XXIV, 516 p.
*Studi sulla teoria generale del diritto / Norberto Bobbio. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1955. - VIII, 166 p. ; 24 cm.
*Giusnaturalismo e positivismo giuridico / Norberto Bobbio. - 
Milano : Edizioni di Comunità, 1965. - 241 p. ; 23 cm. (*Diritto e 
cultura moderna ; 1)
L'*analogia nella logica del diritto / Norberto Bobbio. - Torino : 
presso l'Istituto giuridico della R. Università, 1938. - 216 p. ; 25 
cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 36)
La *morale eroica del fascismo : problemi di pedagogia fascista / 
Giuseppe Marchello.- Torino \etc.! : Paravia, stampa 1934. - 207 
p. ; 20 cm
La *funzione etica dello Stato / Sandro Diambrini-Palazzi. - 
Bologna : Cappelli, \193.?!. - X, 162 p. ; 21 cm
L'*idea del diritto nel sistema giuridico corporativo / Sandro 
Diambrini Palazzi. - Roma : Augustea, 1936. - 192 p. ; 21 cm.
*Historia de la Filosofia del Derecho y del Estado 1: *De los 
origenes a la baja Edad Media / Antonio Truyol y Serra. - Madrid 
: Revista de Occidente, 1956. - 332 p. ; 21 cm.
*Quaderni del diritto e del processo civile 4 / Salvatore Satta. - 
Padova : CEDAM, 1970. - VIII, 151 p. ; 22 cm.
*Principio di legalità e pubblica amministrazione nello Stato 
democratico / Filippo Satta. - Padova : CEDAM, 1969. - X, 285 
p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico della 
Facoltà di giurisprudenza, Università degli studi di Roma La 
Sapienza. Ser. 3 ; 1)
La *definizione del diritto / Hermann Kantorowicz ; introduzione 
di Norberto Bobbio ; traduzione di Enrico di Robilant. - Torino : 
Giappichelli, 1958. - 174 P. ; 24 cm.
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BAT 1971 B. X.000817 

BAT 8042 B. X.000818 

BAT 942 B. X.000819/1 

BAT 298 B. X.000820 

BAT 296 B. X.000821 

BAT 2055 B. X.000822/1 

BAT 2056 B. X.000822/2 

BAT 7992 B. X.000823/1 

BAT 315 B. X.000824/1 

BAT 316 B. X.000824/2 

BAT 358 B. X.000825 

BAT 357 B. X.000826 

BAT 239 B. X.000827/1 

BAT 259 B. X.000828 

BAT 360 B. X.000830 

NER 2719 B. X.000831 

La *filosofia del derecho latinoamericana en el siglo 20. / Josef 
L. Kunz. - Buenos Aires : Editorial Losada, 1951. - 228 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca del Instituto argentino de filosofia juridica y 
social)
*Patti internazionali sui diritti dell'uomo / studio introduttivo di 
Francesco Capotorti. - Padova : CEDAM, 1967. - 175 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Società italiana per l'organizzazione 
internazionale. Documenti ; 19)
*Studi sul diritto 1 / Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 
1958. - VII, 346 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Roma ; 5)
Il *pensiero filosofico giuridico nord americano del 20. secolo : i 
fondatori: Holmes, Pound, Cardozo / Giovanni Bognetti. - \S.l.! : 
Istituto Editoriale Cisalpino, stampa 1958. - 200 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, Università di 
Milano. Ser. 2 ; 4)
Lo *stato di diritto : a proposito di alcune recenti opinioni / Piero 
Bodda. - Milano : A. Giuffrè, 1935. - 45 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze giuridiche, economiche, 
politiche e sociali della Università di Messina ; 3)
*Studi in onore di Silvio Lessona 1. - Bologna : Zanichelli, 1963. - 
XI, 668 p. ; 25 cm.
*Studi in onore di Silvio Lessona 2. - Bologna : Zanichelli, 1963. - 
670 p. ; 25 cm.
1: *Modelli di università e progetti di riforma. - Perugia : Libreria 
universitaria, 1975. - XXVII, 468 p. ; 24 cm. ((Contiene i lavori 
del 1. Seminario internazionale sull'educazione giuridica tenuto a 
Perugia nel 1973. - In testa al front.: Università degli studi di 
Perugia; Consiglio nazionale delle ricerche.
La *pensée juridique francaise de 1804 a l'heure présente : ses 
variations et ses traits essentiels 1 / Julien Bonnecase. - 
Bordeaux : Delmas, [1933]. - 631 p. ; 24 cm.
La *pensée juridique francaise de 1804 a l'heure présente : ses 
variations et ses traits essentiels 2 / Julien Bonnecase. - 
Bordeaux : Delmas,  1933. - 314 p. ; 24 cm.
*Democrazia demagogia diritto / Lorenzo Caboara. - Bologna : 
Leonardi, stampa 1968. - 125 p. ; 22 cm. ((Saggi di filosofia 
politica.
*Patologia dello Stato partitocratico / Lorenzo Caboara. - 
Bologna : Leonardi, stampa 1970. - 193 p. ; 22 cm.

La *libera concorrenza di fronte alla "common law" e la 
legislazione "antitrust" statunitense : studio di diritto comparato. 
1, Principi e teorie generali / Giorgio Bernini. - Milano : A. Giuffrè, 
1957. - XII, 306 p. ; 24 cm. (*Saggi di diritto commerciale)

*Interpretazione della legge e degli atti giuridici : teoria generale 
e dogmatica / Emilio Betti. - Milano : Giuffrè, 1949. - XV, 367 p. ; 
26 cm.
*Diritto ingiusto e stato senza giustizia / Lorenzo Caboara. - 
Bologna : Leonardi, stampa 1968. - 168 p. ; 21 cm.
L'*ideale della meritocrazia / Lorenzo Caboara. - Brescia : 
Paideia, 1963. - 143 p. ; 22 cm. ((Raccolta di scritti gia pubbl.
(*Quaderni di pensiero politico ; 2)
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BAT 620 B. X.000832 

BAT 625 B. X.000833/1 

BAT 626 B. X.000833/2 

BAT 180 B. X.000834/2 

BAT 8094 B. X.000835/1 

BAT 8095 B. X.000835/2 

BAT 8096 B. X.000835/3 

BAT 2853 B. X.000836/1 

BAT 2854 B. X.000836/2 

BAT 2855 B. X.000836/3 

BAT 2901 B. X.000836/4 

BAT 2856 B. X.000836/5 

BAT 2857 B. X.000836/6 

BAT 2858 B. X.000836/7 

BAT 2902 B. X.000836/9 

BAT 2859 B. X.000837/1 

BAT 2860 B. X.000837/3 

Il *rapporto giuridico / Francesco Bernardino Cicala ; con due 
appendici di Renzo Ravà. - 2. ed. interamente rifusa e 
completata dall'autore. - Firenze : C. Cya, 1935. - XI, 613 p. ; 24 
cm.
1: La *conoscenza empirica della realtà giuridica / F.B. Cicala. - 
Città di Castello : Il solco, 1925. - XII, 316 p. ; 21 cm. ((Si tratta  
del v. 3 della serie dei Sommarii.
2: La *conoscenza filosofica della realtà giuridica / F.B. Cicala. - 
Città di Castello : Il solco, 1927. - VIII, 419 p. ; 20 cm. . ((Sul 
front.: prima puntata.
*Diritto e filosofia 2: *Criteri gnoseologici / Michele Barillari. - 
Napoli : L. Pierro, 1912. - IX, 413 p. ; 26 cm.
*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 1. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - XXXI, 626 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
25 cm

*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 2. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - 648 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm

*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 3. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - 686 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm

1: *Opere 1: *Italia e fascismo, 1926 / Luigi Sturzo. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1965. - VIII, 307 p. ; 24 cm.
1: *Opere 2: La *comunità internazionale e il diritto di guerra / 
Luigi Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, 1954. - 
XLVIII, 346 p. ; 24 cm.
1: *Opere 3: La *società : sua natura e leggi : sociologia 
storicista / Luigi Sturzo. - 2. ed. italiana riv. dall'autore. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1960. - XV, 295 p. ; 24 cm.
1: *Opere 4: *Politica e morale, 1938 ; Coscienza e politica, 1953 
/ Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1972. - XII, 402 p. ; 
24 cm.
1: *Opere 5: *Chiesa e Stato : studio sociologico-storico. 1 / Luigi 
Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, stampa 1958. - 
XXXII, 311 p. ; 24 cm.
1: *Opere 6: *Chiesa e Stato : studio sociologico-storico. 2 / Luigi 
Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1959. - 281 p. ; 24 cm
1: *Opere 7: La *vera vita : sociologia del soprannaturale / Luigi 
Sturzo. - 2. ed. italiana riv. dall'autore. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1960. - 336 p. ; 24 cm
1: *Opere 9: *Problemi spirituali del nostro tempo / Luigi Sturzo. - 
1. ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1961. - XV, 
256 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 1: *Sintesi sociali : l'organizzazione di 
classe e le unioni professionali : scritti pubblicati su La cultura 
sociale, 1900-1905 / Luigi Sturzo. - 2. ed. italiana riv. - Bologna : 
N. Zanichelli, stampa 1961. - XXV, 310 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 3: Il *Partito popolare italiano. 1, 
Dall'idea al fatto, 1919 ; Riforma statale e indirizzi politici, 1920-
1922 / Luigi Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, 
1956. - 377 p. ; 24 cm.
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BAT 2861 B. X.000837/4 

BAT 2862 B. X.000837/5 

BAT 2903 B. X.000837/6.1 

BAT 2905 B. X.000837/6.2, I 

BAT 2904 B. X.000837/6.2, II 

BAT 2906 B. X.000837/6.3 

BAT 2863 B. X.000837/9, I 

BAT 2864 B. X.000837/9, II 

BAT 2866 B. X.000837/10, I 

BAT 2865 B. X.000837/10, II 

BAT 2867 B. X.000837/11 

BAT 2869 B. X.000837/12, I 

BAT 2868 B. X.000837/12, II 

BAT 2870 B. X.000837/13 

BAT 2871 B. X.000838/3 

2: *Saggi, discorsi, articoli 4. *Popolarismo e fascismo, 1924 / 
Luigi Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, 1956. - 
XLVIII, 306 p. ; 24 cm
2: *Saggi, discorsi, articoli 5: Il *Partito popolare italiano. 3, 
Pensiero antifascista (parte 1. e parte 2.), 1924-1925 ; La libertà 
in Italia (discorso tenuto a Parigi), 1925 ; Scritti critici e 
bibliografici, 1923-1926 / Luigi Sturzo. - 1. ed. italiana riv. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1957. - 388 p. ; 24 cm
2: *Saggi, discorsi, articoli 6.1: *Miscellanea londinese : (Anni 
1925-1930) / Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1965. - 
375 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 6: *Miscellanea londinese. 2, Anni 
1931-1933 / Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1967. - 
400 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 6: *Miscellanea londinese. 2, Anni 
1931-1933 / Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1967. - 
400 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 6: *Miscellanea londinese. 3, Anni 
1934-1936 / Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1970. - 
313 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 9: *Politica di questi anni : consensi e 
critiche : dal settembre 1946 all'aprile 1948 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, 1954. - 455 p. ; 24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 9: *Politica di questi anni : consensi e 
critiche : dal settembre 1946 all'aprile 1948 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, 1954. - 455 p. ; 24 cm.

2: *Saggi, discorsi, articoli 10: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dall'aprile 1948 al dicembre 1949 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, 1955. - 390 p. ; 24 cm.

2: *Saggi, discorsi, articoli 10: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dall'aprile 1948 al dicembre 1949 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, 1955. - 390 p. ; 24 cm.

2: *Saggi, discorsi, articoli 11: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dal gennaio 1950 al giugno 1951 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1957. - 477 p. ; 
24 cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 12: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dal luglio 1951 al dicembre 1953 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, stampa 1966. - 462 p. ; 24 
cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 12: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dal luglio 1951 al dicembre 1953 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, stampa 1966. - 462 p. ; 24 
cm.
2: *Saggi, discorsi, articoli 13: *Politica di questi anni : consensi 
e critiche : dal gennaio 1954 al dicembre 1956 / Luigi Sturzo. - 1. 
ed. italiana riv. - Bologna : Zanichelli, stampa 1968. - 403 p. ; 24 
cm.
3: *Scritti vari 3: *Scritti di carattere giuridico ; Discorsi e attività 
parlamentare, 1951-1959 / Luigi Sturzo. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1962. - VIII, 396 p. ; 24 cm. ((Sulla cop.: 
1946-1959.
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BAT 2910 B. X.000839/1 

BAT 2911 B. X.000839/2 

BAT 2912 B. X.000839/3 

BAT 2893 B. X.000840 

NER 2720 B. X.000841 

BAT 2895 B. X.000842 

BAT 2907 B. X.000843 

BAT 2900 B. X.000844 

BAT 2917 B. X.000845 

BAT 4532 B. X.000846 

BAT 2891 B. X.000847/I 

BAT 2892 B. X.000847/II 

BAT 2909 B. X.000848 

BAT 2894 B. X.000849 

BAT 2874 B. X.000850/I 

BAT 2879 B. X.000850/II 

BAT 2885 B. X.000850/III 

*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 1. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - XXXI, 626 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
25 cm

*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 2. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - 648 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm

*Scritti di sociologia e politica in onore di Luigi Sturzo 3. - 
Bologna :  N. Zanichelli, 1953. - 686 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm

La *croce di Costantino : primi scritti politici e pagine inedite 
sull'Azione cattolica e sulle autonomie comunali / Luigi Sturzo ; a 
cura di Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e 
letteratura, 1958. - XLII, 378 p. ; 26 cm. (*Politica e storia ; 1)
*Massime di Luigi Sturzo / \a cura di! Fernando Della Rocca, 
Ferdinando D'Ambrosio. - Milano : A. Giuffrè, 1960. - 100 p., \2! 
c. di tav. : ritr. ; 18 cm.
7: *Del metodo sociologico ; Risposta ai critici / Luigi Sturzo. La 
sociologia di Luigi Sturzo / Paul H. Furfey. L'uomo nella societa e 
nella storia secondo il pensiero di Luigi Sturzo / Robert C. 
Pollock. - Milano ; Bergamo : Istituto italiano edizioni Atlas, 1950. 
- XIII, 305 p. ; 22 cm.
La *vera vita : sociologia del soprannaturale / Luigi Sturzo. - 
Roma : Edizioni di Storia e letteratura, 1947. - 318 p. ; 21 cm. 
((Indice analitico.(*Letture di pensiero e d'arte ; 1)
Il *ciclo della creazione : tetralogia cristiana : poema drammatico 
in un prologo e quattro azioni / Luigi Sturzo. - Paris : Bloud & 
Gay, 1932. - XI, 267 p. : 1 ritr. ; 24 cm. ((Pref. di Maurice 
Vaussard. - Ed. di 800 copie numerate.
*Don Sturzo vivo / F. D'Ambrosio. - Napoli : Edizioni politica 
popolare, 1961. - 283 p. : 1 ritr. ; 23 cm.
I *cattolici e il Risorgimento / G. Ambrosetti ... [et al.]. - Roma : 
Studium, [1963]. - 156 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto Luigi 
Sturzo
I *discorsi politici / Luigi Sturzo ; [a cura di Salvatore Aldisio]. - 
Roma : Istituto Luigi Sturzo, 1951. - VII, 445 p. ; 24 cm. ((Il nome 
del curatore è a p. VII.
I *discorsi politici / Luigi Sturzo ; [a cura di Salvatore Aldisio]. - 
Roma : Istituto Luigi Sturzo, 1951. - VII, 445 p. ; 24 cm. ((Il nome 
del curatore è a p. VII.
1: La *società : sua natura e leggi : sociologia storicista / Luigi 
Sturzo. - Milano ; Bergamo : Istituto Italiano Edizioni ATLAS, 
[1949]. - XV, 348 p. ; 22 cm.
L'*Italia e l'ordine internazionale / Luigi Sturzo. - 2. ed. - Torino : 
G. Einaudi, 1946. - 250 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 73)
*Crisi politica e ripresa morale / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica 
popolare, stampa 1957. - 89 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. 
(*Edizioni Politica popolare ; 7)
*Crisi politica e ripresa morale / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica 
popolare, stampa 1957. - 89 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. 
(*Edizioni Politica popolare ; 7)
*Crisi politica e ripresa morale / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica 
popolare, stampa 1957. - 89 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. 
(*Edizioni Politica popolare ; 7)
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BAT 2875 B. X.000851/I 

BAT 2886 B. X.000851/II 

BAT 2873 B. X.000852/I 

BAT 2880 B. X.000852/II 

BAT 2889 B. X.000852/III 

BAT 2890 B. X.000852/IV 

BAT 2876 B. X.000853/I 

BAT 2887 B. X.000853/II 

BAT 2888 B. X.000853/III 

BAT 2872 B. X.000854/I 

BAT 2878 B. X.000854/II 

BAT 2877 B. X.000855 

BAT 2882 B. X.000856 

BAT 2881 B. X.000857 

BAT 2914 B. X.000858/I 

BAT 2915 B. X.000858/II 

BAT 2884 B. X.000859 

BAT 2883 B. X.000860 

BAT 194 B. X.000862 

*Battaglie per la libertà / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
stampa 1958. - 166 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
*Battaglie per la libertà / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
stampa 1958. - 166 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
L'*apertura a sinistra e l'unificazione socialista / Luigi Sturzo. - 
Napoli : Edizioni Politica Popolare, pref. 1956. - 70 p. ; 23 cm.
L'*apertura a sinistra e l'unificazione socialista / Luigi Sturzo. - 
Napoli : Edizioni Politica Popolare, pref. 1956. - 70 p. ; 23 cm.
L'*apertura a sinistra e l'unificazione socialista / Luigi Sturzo. - 
Napoli : Edizioni Politica Popolare, pref. 1956. - 70 p. ; 23 cm.
L'*apertura a sinistra e l'unificazione socialista / Luigi Sturzo. - 
Napoli : Edizioni Politica Popolare, pref. 1956. - 70 p. ; 23 cm.
*Democrazia libera o socialismo classista? : franche parole alla 
mia nazione / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, [1957?!. - 
87 p. ; 22 cm. (*Edizioni Politica popolare ; 5)
*Democrazia libera o socialismo classista? : franche parole alla 
mia nazione / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, [1957?!. - 
87 p. ; 22 cm. (*Edizioni Politica popolare ; 5)
*Democrazia libera o socialismo classista? : franche parole alla 
mia nazione / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, [1957?!. - 
87 p. ; 22 cm. (*Edizioni Politica popolare ; 5)
*Riarmo morale / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
stampa 1957. - 158 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Edizioni 
Politica popolare ; 10)
*Riarmo morale / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
stampa 1957. - 158 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Edizioni 
Politica popolare ; 10)

Il *travaglio della D.C. / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
1959. - 157 p., \3! c. di tav. ; 23 cm. ((Raccolta di articoli dal 7 
gennaio al 30 aprile 1959.(*Edizioni Politica popolare ; 9)

La *D. C. al bivio / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
1958. - 188 p., \1! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Raccolta di articoli dal 
febbraio al giugno 1958.
*Speranze ed auguri / Luigi Sturzo. - Napoli : Politica popolare, 
1959. - 109 p. ; 23 cm. ((Raccolta di articoli dal 30 settembre al 
31 dicembre 1958(*Edizioni Politica popolare ; 8)
*Luigi Sturzo : saggi e testimonianze / [Luigi Sturzo ... et al.!. - 
[Roma! : Civitas, stampa 1960. - 239 p. ; 24 cm.
*Luigi Sturzo : saggi e testimonianze / [Luigi Sturzo ... et al.!. - 
[Roma! : Civitas, stampa 1960. - 239 p. ; 24 cm.
*Coscienza e politica / Luigi Sturzo. - Brescia : Morcelliana, 
1953. - 102 p. ; 23 cm.
*Tre male bestie / Luigi Sturzo ; [prefazione di Ferdinando 
D'Ambrosio]. - Napoli : Politica popolare, stampa 1959. - 183 p., 
[1] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Raccolta di articoli dal 3 maggio al 10 
agosto 1959. - In appendice: Il testamento di L. Sturzo e scritti 
vari(*Edizioni Politica popolare ; 11)

*Lezioni di Filosofia del diritto : parte 1. e 2. / Alfredo Bartolomei 
- 5. ed. ampliata. - Napoli : L. Alvano, 1933. - 322 p. ; 24 cm.
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BAT 208 B. X.000863 

BAT 209 B. X.000864 

BAT 945 B. X.000865 

BAT 946 B. X.000866 

BAT 951 B. X.000867 

BAT 8371 B. X.000868/1 

BAT 8372 B. X.000868/2 

BAT 2591 B. X.000869 

BAT 4544 B. X.000871 

BAT 1051 B. X.000872 

BAT 1050 B. X.000873 

BAT 362 B. X.000874 

BAT 6266 B. X.000875 

BAT 3222 B. X.000876/I 

BAT 3212 B. X.000876/II 

L'*interpretazione dell'art. 17 del Patto della Società delle 
Nazioni : in rapporto ad alcuni recenti indirizzi della dottrina di 
diritto internazionale / Amor Bavaj. - Tolentino : Stab. tipografico 
"F. Filelfo", 1931. - 131 p. ; 26 cm. ((Estratto dagli Annali della R. 
Università di Macera
Il *principio rappresentativo nello stato sovietico : studio politico-
giuridico / Amor Bavaj ; con prefazione di Sergio Panunzio. - 
Roma : Anonima Romana Editoriale, 1933. - XII, 235 p. ; 26 cm. 
((In testa al front.: Studi dell'Istituto di Diritto Pubblico e 
Legislazione Sociale della R. Universita di Roma.(*Studi 
dell'Istituto di diritto pubblico e legislazione sociale della R. 
Università di Roma ; 12)
Die *Gerechtigkeit / von Giorgio Del Vecchio. - Basel : Verlag fur 
Recht und Gesellschaft, 1940. - 87 p. ; 24 cm.

1 I *problemi della filosofia del diritto nel pensiero dei giovani 
*Dieci anni di esercitazioni nella R. Università di Roma : 1926-
1935 / a cura del prof. Giorgio Del Vecchio. - Roma : Società 
editrice del Foro Italiano, 1936. - 222 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 2)

*Bibliografia di Giorgio Del Vecchio : con cenni biografici / 
Rinaldo Orecchia. - Bologna : Cappelli, 1941. - 99 p., [1] c. di 
tav. : ritr. ; 25 cm
*Deuxième Congrès international "Le menace communiste sur le 
monde" : 18-22 novembre 1961, Rome 1: / Conference sur la 
guerre politique des soviets. - \Italia : s.n., 19..!. - 1 v. 
(paginazione varia) : ill. ; 29 cm.
*Deuxième Congrès international "Le menace communiste sur le 
monde" : 18-22 novembre 1961, Rome 2: / Conference sur la 
guerre politique des soviets. - \Italia : s.n., 19..!. - 1 v. 
(paginazione varia) : ill. ; 19 cm.
*Ciencia y filosofia del derecho : filosofia, derecho, revolucion / 
Lino Rodriguez-Arias Bustamante ; prologo de Luis Recasens 
Siches. - Buenos Aires : Ediciones juridicas Europa-America, 
1961. - 746 p. ; 24 cm.
*Istituzioni di etica e diritto naturale / Matteo Liberatore ; trad. di 
Giuseppe Liberatore. - 3. ed. riveduta dall'A. - Prato : Giachetti, 
1883. - 415 p. ; 22 cm.
*Curso de filosofia do direito / Paulo Dourado de Gusmao. - Rio 
de Janeiro ; Sao Paulo : Livraria Freitas Bastos S.A., 1950. - 188 
p. ; 24 cm.
Le *droit social, le droit individuel et la transformation de l'etat : 
conferences faites a l'ecole des hautes etudes sociales / par 
Leon Duguit. - 2. ed. - Paris : Alcan, 1911. - II, 160 p. ; 18 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
Il *problema della persona nello stato moderno / Lorenzo 
Caboara. - Brescia : Paideia, 1963. - 109 p. ; 22 cm. ((Raccolta 
di scritti gia pubbl. .(*Quaderni di pensiero politico ; 1)
*Ius Naturae : lecciones de catedra / Eustaquio Galan y 
Gutierrez. - Madrid : Instituto Editorial Reus, 1954. - XVI, 652 p. ; 
23 cm.
*Diritto naturale vigente / Renato Angeloni ... [et al.]. - Roma : 
Studium, 1951. - 238 p. ; 26 cm. (*Quaderni di Iustitia ; 1)
*Diritto naturale vigente / Renato Angeloni ... [et al.]. - Roma : 
Studium, 1951. - 238 p. ; 26 cm. (*Quaderni di Iustitia ; 1)
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BAT 2693 B. X.000877 

BAT 2472 B. X.000878 

BAT 2566 B. X.000879 

BAT 3202 B. X.000880 

BAT 2595 B. X.000881 

BAT 2568 B. X.000882 

BAT 1540 B. X.000883 

BAT 1549 B. X.000884 

BAT 1548 B. X.000885 

BAT 1547 B. X.000886 

BAT 1545 B. X.000887 

BAT 919 B. X.000888 

BAT 920 B. X.000889 

BAT 921 B. X.000890 

BAT 833 B. X.000891 

BAT 6258 B. X.000892/1 

BAT 6257 B. X.000892/2 

Il *problema della definizione e il concetto di diritto / Uberto 
Scarpelli. - Milano : Nuvoletti, 1955. - 119 p. ; 24 cm. (*Annali 
della Facoltà di giurisprudenza della Università di Milano ; 12)
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, Università di 
Milano. Ser. 2. Studi di filosofia del diritto ; 3)
Las *grandes tendencias del pensamiento juridico / por Roscoe 
Pound ; traduccion y estudio preliminar por Jose Puig Brutau. - 
Barcelona : Ediciones Ariel, 1950. - 216 p. ; 24 cm.
La *filosofia dell'autorita / Giuseppe Rensi. - Milano [etc.! : 
Sandron, [1920?!. - XVI, 245 p. ; 25 cm. (L'*indagine moderna ; 
27)
La *coscienza nel diritto / Giovanni Zizak. - Milano : A. Giuffré, 
1954. - XVI, 268 p. ; 26 cm.
*Governo, legge, politica / Carlo Roehrssen. - Milano : A. Giuffrè, 
1969. - 252 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di economia 
e commercio dell'Università di Roma ; 36)
*Formalismo e amoralismo giuridico / Giuseppe Rensi. - Verona : 
Remigio Cabianca, 1914. - 224 p. ; 25 cm.
*Filosofia del derecho. - Medellin : Universidad de Antioquia, 
1961. - 454 p. ; 8 .
La *crisi del concetto filosofico della liberta : studi preliminari. - 
Siena : Circolo giuridico dell'Univ., 1959. - 99 p. ; 8. ((Estr. da: 
Studi senesi, 71, s. 3.: 8, fasc. 2.
Il *problema dell'unità sociale e il diritto / Giuseppe Marchello. - 
Milano : F.lli Bocca, 1946. - 148 p. ; 25 cm. (*Nuova collezione di 
opere giuridiche ; 288)
*Diritto e valore / Giuseppe Marchello. - Milano : A. Giuffrè, 
1953. - 183 p. ; 25 cm.
La *teoria dello Stato come libertà : interpretazione storica della 
formula e analisi dei suoi contenuti ideologici / Giuseppe 
Marchello. - Milano : A. Giuffrè, 1965. - X, 157 p. ; 24 cm. 
(*Quaderni di Studi senesi ; 12)
*Saggi danteschi : con 4 illustrazioni / Giorgio Del Vecchio. - 
Torino : Antelminelli, stampa 1965. - 52 p. : ill. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di letteratura europea ; 2)
*Diritto e personalità umana nella storia del pensiero / Giorgio 
Del Vecchio. - 3. ed. - Bologna : N. Zanichelli, 1917. - 50 p. ; 20 
cm. ((Già pubbl. in: Rivista di filosofia e scienze affini, a. 6, v. 1, 
n. 3-4 (1904).
*Evoluzione ed involuzione nel diritto / Giorgio Del Vecchio. - 3. 
ed. riveduta e accresciuta. - Roma : Studium, 1945. - 63 p. ; 20 
cm
*Doctrine generale de l'etat : elements de philosophie politique / 
Jean Dabin. - Bruxelles : Bruylant ; Paris : Sirey, 1939. - 507 p. ; 
23 cm.
*Historia de la filosofia del derecho y del estado 1: *Introduccion, 
Oriente, Grecia y Roma / Francisco Elias de Tejada. - Madrid 
[etc.] : Escelier, 1946. - 158 p. ; 21 cm.
*Historia de la filosofia del derecho y del estado 2: *Cristianismo, 
Edad Media, Arabes y Judios / Francisco Elias de Tejada. - 
Madrid [etc.] : Escelicer, 1946. - 145 p. ; 21 cm.
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BAT 6261 B. X.000894/1 

BAT 2439 B. X.000895 

BAT 2440 B. X.000896 

BAT 6259 B. X.000897 

BAT 918 B. X.000898 

BAT 104 B. X.000899 

BAT 99 B. X.000900 

NER 2707 B. X.000901 

BAT 312 B. X.000902 

BAT 319 B. X.000903 

BAT 332 B. X.000904 

BAT 327 B. X.000906 

BAT 103 B. X.000907 

BAT 213 B. X.000909/1 

BAT 914 B. X.000909/2 

BAT 940 B. X.000910 

BAT 922 B. X.000911 

BAT 923 B. X.000912 

BAT 924 B. X.000913 

*Historia de la filosofia del derecho y del Estado 1: *De los 
origenes a la baja Edad Media / Antonio Truyol y Serra. - 3. ed. 
revisada y aumentada. - Madrid : Manuales de la Revista de 
Occidente, 1961. - XXVIII, 415 p. ; 23 cm.

*Conoscenza storica e coscienza morale / Pietro Piovani. - 
Napoli : Morano, [1966] - 243 p. ; 22 cm. (*Collana di filosofia ; 7)

*Principi di una filosofia della morale / Pietro Piovani. - Napoli : 
Morano, 1972. - 285 p. ; 21 cm. (*Collana di filosofia ; 17)
*Historia de la filosofia del derecho : *De los origines a la baja 
Edad Media / Antonio Truyol y Serra. - Madrid : Manuales de la 
revista de Occidente, 1953. - 289 p. ; 24 cm.
La *giustizia / Giorgio Del Vecchio. - 6. ed. riveduta. - Roma : 
Studium, c1959 (stampa 1961). - 250 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 2)
La *giustizia : saggio di filosofia del diritto / Max Ascoli. - 
Padova : CEDAM, 1930. - 220 p. ; 23 cm.
*Sessenta anos de vida forense / Joao Arruda. - Sao Paulo : 
[s.n.], 1950. - 66 p. ; 24 cm.
La *interpretazione delle leggi : saggio di filosofia del diritto / Max 
Ascoli. - Roma : Athenaeum, 1928. - 146 p. ; 23 cm.
L'*origine de l'Ordonnancement juridique / Roger Bonnard. - 
Paris : Librairie du Recueil Sirey, 1929. - 47 p. ; 24 cm.
*Saggio d'una costruzione giuridica della volonta dello Stato / 
Alessandro Bonucci. - Roma : Athenaeum, 1913. - 74 p. ; 24 cm. 
((Estratto dalla Rivista Italiana di Scienze Giuridiche, Dicembre 
1913.
L'*idea di legge naturale nella scienza e nella filosofia 
contemporanee / Emile Boutroux ; [traduzione, introduzione e 
note a cura di Francesco De Bartolomeis]. - Firenze : La nuova 
Italia, 1948. - XXI, 160 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e moderni ; 
40)
*Analogia e interpretazione estensiva nel diritto penale / Marco 
Boscarelli. - Palermo : G. Priulla, 1955. - IV, 176 p. ; 26 cm. 
(*Collana di studi penalistici ; 12)
*Saggi giuridici / Tullio Ascarelli. - Milano : A. Giuffrè, 1949. - 472 
p. ; 25 cm.
*Filosofia del derecho 1: *Parte sistematica / por Giorgio Del 
Vecchio. - Barcelona : Libreria Bosch, 1929. - 531 p. ; 23 cm.
*Filosofia del derecho 2: *Historia de las doctrinas / por Giorgio 
Del Vecchio. - Barcelona : Libreria Bosch, 1930. - 314 p. ; 23 
cm.
Il *diritto internazionale e il problema della pace / Giorgio Del 
Vecchio. - Roma : Studium, stampa 1956. - 119 p. ; 18 cm. 
(*Universale Studium ; 46)
*Diritto ed economia / Giorgio Del Vecchio. - Nuova ed. riveduta 
con una postilla. - Roma : Studium, stampa 1954. - 66 p. ; 23 
cm.
La *verità nella morale e nel diritto / Giorgio Del Vecchio. - Roma 
: Studium, stampa 1952. - 79 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 10)
*Sui principi generali del diritto : prolusione al corso di filosofia 
del diritto, letta il 13 dicembre 1920 nella R. Università di Roma / 
Giorgio Del Vecchio. - Modena : Società tipografica modenese, 
1921. - 63 p. ; 24 cm. ((Già pubbl. in: Archivio giuridico, v. 85, 
fasc. 1.
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BAT 925 B. X.000914 

BAT 2941 B. X.000916 

BAT 2939 B. X.000917/I 

BAT 2940 B. X.000917/II 

BAT 3043 B. X.000918 

BAT 3041 B. X.000919 

BAT 927 B. X.000920 

BAT 926 B. X.000921 

NER 2721 B. X.000922 

NER 2722 B. X.000923 

BAT 2431 B. X.000924 

BAT 915 B. X.000925 

BAT 2434 B. X.000926 

BAT 3457 B. X.000927 

BAT 2387 B. X.000928/1 

BAT 2388 B. X.000928/2 

BAT 909 B. X.000929 

BAT 907 B. X.000930 

*Sull'idea di una scienza del diritto universale comparato : 
comunicazione letta al Congresso filosofico di Heidelberg il 4 
settembre 1908 / da Giorgio Del Vecchio. - 2. ed., con aggiunte. 
- Torino [etc.] : Fratelli Bocca, 1909. - 34 p. ; 25 cm. ((Estr. da: 
Rivista italiana per le scienze giuridiche, v. 45, fasc. 2-3.

*Sul problema della crisi del diritto / Giovanni Tarello. - Torino : 
G. Giappichelli, stampa 1957. - 112 p. ; 26 cm.
Il *realismo giuridico americano / Giovanni Tarello. - Milano : 
Giuffrè, 1962. - X, 254 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 18)
Il *realismo giuridico americano / Giovanni Tarello. - Milano : 
Giuffrè, 1962. - X, 254 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 18)
*Istituzioni di diritto civile / Alberto Trabucchi. - 3. ed. - Padova : 
F. Montuoro, 1946. - 784 p. ; 25 cm.
El *bien comun / por Jose Todoli. - Madrid : (s.n.), 1951 (Artes 
Graficas Ibarra). - 133 p. ; 22 cm. (*Coleccion de la Seccion de 
etica individual y social ; 1)
La *Dichiarazione dei diritti dell'uomo e del cittadino nella 
Rivoluzione francese / saggio di Giorgio Del Vecchio. - Genova : 
Tip. della Gioventù, 1903. - 93 p. ; 23 cm
*Derecho y vida : (nuevos ensayos de filosofia juridica) / Giorgio 
Del Vecchio ; traduccion y escrito preliminar por Eustaquio 
Galan y Gutierrez ; prologo del prof. Luis Legaz y Lacambra. - 
Barcelona : Bosch, stampa 1942. - 181 p. ; 22 cm.
Lo *Stato / Giorgio Del Vecchio. - Roma : Studium, stampa 1953. 
- 131 p. ; 18 cm. (*Universale Studium ; 25)
*Questioni italiche / Giorgio Del Vecchio. - Brescia : Paideia, 
1964. - 90 p. ; 24 cm.
*Droit naturel et realisme : essai critique sur quelques doctrines 
francaises contemporaines / par A. Piot ; preface de Georges 
Ripert. - Paris : Linbrairie generale de droit & de jurisprudence, 
1930. - VIII, 230 p. ; 25 cm.
Il *concetto del diritto / Giorgio Del Vecchio. - Bologna : 
Zanichelli, 1906. - 155 p. ; 23 cm

*Momenti della filosofia giuridico-politica italiana / Pietro Piovani. 
- Milano : A. Giuffrè, 1951. - 143 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 19)

*Diritto, morale e filosofia / Chaïm Perelman ; traduzione di 
Paola Negro. - Napoli : Guida, ©1973. - 340 p. ; 22 cm. 
(*Micromegas ; 2)
*Filosofia e dottrine giuridiche 1 / M. Pescatore. - 2. ed. - Roma 
[etc.] : Bocca, 1881. - VIII, 504 p. ; 24 cm.
*Filosofia e dottrine giuridiche 2 / M. Pescatore ; con un 
repertorio alfabetico delle materie contenute nei due volumi 
compilato da G.S. Tempia. - Torino : F.lli Bocca, 1879. - 623 p. ; 
24 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - Città di 
Castello : Leonardo da Vinci, 1930. - IV, 351 p. ; 25 cm.
*Lezioni di filosofia del diritto / Giorgio Del Vecchio. - 5. ed. riv. e 
corr. - Milano : A. Giuffrè, 1946. - VIII, 371 p. ; 26 cm.
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BAT 3082 B. X.000931 

BAT 908 B. X.000932 

BAT 941 B. X.000933 

BAT 2501 B. X.000936 

BAT 2491 B. X.000937 

BAT 2496 B. X.0000938 

BAT 2850 B. X.000939/I 

BAT 2851 B. X.000939/II 

BAT 2329 B. X.000940 

BAT 3301 B. X.000941 

BAT 2935 B. X.000942 

BAT 2938 B. X.000943 

BAT 2701 B. X.000944 

BAT 2931 B. X.000946 

BAT 1766 B. X.000947 

BAT 3187 B. X.000948 

BAT 1170 B. X.000949 

BAT 8059 B. X.000950 

*Lezioni di filosofia del diritto / Icilio Vanni. - 2. ed. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1906. - XVI, 416 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm.

*Lezioni di filosofia del diritto : anno accademico 1921-1922 / 
Giorgio Del Vecchio. - Roma : Libreria della Sapienza, [1922?]. - 
383 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: R. Università di Roma. - Litogr.

*Studi sullo Stato / Giorgio Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 
1958. - VI, 235 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
del diritto dell'Università di Roma ; 11)
Lo *spirito del diritto inglese / Gustav Radbruch ; a cura di 
Alessandro Baratta. - Milano : Giuffrè, 1962. - XXIV, 73 p. ; 22 
cm. (*Civiltà del diritto ; 2)
*Conoscenza e diritto / Salvatore Pugliatti. - Milano : A. Giuffrè, 
1961. - VIII, 210 p. ; 25 cm. ((Contiene la voce "Conoscenza" 
dell'Enciclopedia del diritto.
La *forza di legge / Giovanni Quadri. - Milano : A. Giuffre, 1970. - 
240 p. ; 26 cm.
*Diritto naturale e storia / Leo Strauss ; a cura di Nicola Pierri. - 
Venezia : N. Pozza, 1957. - 311 p. ; 22 cm. (*Studi politici ; 5)
*Diritto naturale e storia / Leo Strauss ; a cura di Nicola Pierri. - 
Venezia : N. Pozza, 1957. - 311 p. ; 22 cm. (*Studi politici ; 5)
La *dottrina dello Stato : elementi di analisi e di interpretazione / 
Alessandro Passerin d'Entreves. - Torino : G. Giappichelli, 1962. 
- XII, 327 p. ; 23 cm.
*Dei diritti dell'uomo / testi raccolti dall'UNESCO. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1952. - 402 p. ; 22 cm. (*Diritti dell'uomo)
La *tirannide : saggio sul "Gerone" di Senofonte / Leo Strauss ; a 
cura di Francesco Mercadante. - Milano : Giuffrè, 1968. - XXXIII, 
197 p. ; 22 cm. (*Civiltà del diritto ; 18)
L'*évolution du droit et la conscience sociale / par L. Tanon. - 3. 
ed. revue et augmentée. - Paris : Alcan, 1911. - 204 p. ; 20 cm. 
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Principio di legalità e pubblica amministrazione nello Stato 
democratico / Filippo Satta. - Padova : CEDAM, 1969. - X, 285 
p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico della 
Facoltà di giurisprudenza, Università degli studi di Roma La 
Sapienza. Ser. 3 ; 1)
La *vita e il pensiero civile di Giuseppe Carle / Gioele Solari. - 
Torino : Bocca, 1928. - 191 p. ; 32 cm. ((Estr. da: "Memorie della 
Reale Accademia delle Scienze di Torino". - S. 2, tom. 66. - In 
testa al front.: Reale Accademia delle Scienze di Torino (anno 
1927-1928).
La *proprieta forestale / Francesco Milani. - Milano : A. Giuffre, 
1964. - 234 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto 
agrario internazionale e comparato, Firenze)
I *diritti di libertà della scuola / Vincenzo Zangara. - Napoli :  E. 
Jovene, 1959. - 123 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rassegna di Diritto 
Pubblico, 1959, fasc. 3. e 4.
*Contributo alla teorica della personalità degli organi dello Stato / 
Salvatore Foderaro. - Padova : CEDAM, 1941. - X, 227 p. ; 24 
cm.
La *rivoluzione matura e avanza / Ettore Bonardi ; con due 
lettere di Salvatore Quasimodo. - Milano : Edizioni socialiste, 
1968. - 173 p. ; 24 cm.
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BAT 8902 B. X.000951 

BAT 2937 B. X.000952 

NER 2723 B. X.000953 

BAT 2852 B. X.000954 

BAT 2590 B. X.000955 

BAT 8100 B. X.000956/1 

BAT 8101 B. X.000956/2 

BAT 8102 B. X.000956/3 

BAT 8103 B. X.000956/4 

BAT 8420 B. X.000957 

BAT 8421 B. X.000958 

BAT 8419 B. X.000959/1 

BAT 8422 B. X.000959/2 

BAT 8418 B. X.000960 

BAT 8107 B. X.000962/1 

L'*Istituto Rizzoli e la scuola bolognese di chirurgia ortopedica : 
dalla fondazione dell'istituto alla attuale grande riforma / Luigi 
Bader ; presentazione di Francesco Delitala. - Bologna : 
Cappelli, 1965. - 412 p. : ill. ; 24 cm.
Il *diritto pubblico nella nuova legislazione italiana / Ignazio 
Tambaro. - Napoli : E. Pietrocola, 1927. - 79 p. ; 19 cm.
*Storia dei trattati e delle relazioni internazionali / A. Rapisardi-
Mirabelli. - Milano : Istituto per gli studi di politica internazionale, 
stampa 1940. - 381 p. ; 18 cm. (*Manuali di politica 
internazionale ; 21)
*Natural right and history / by Leo Strauss. - Chicago & London : 
the University of Chicago press, c1953. - IX, 326 p. ; 21 cm
Il *diritto privato nella societa moderna / a cura di Stefano 
Rodota. - Bologna : il Mulino, c1971. - 452 p. ; 22 cm. (*Problemi 
e prospettive. Serie di diritto)
*Scritti giuridici in onore di Santi Romano 1: *Filosofia e teoria 
generale del diritto, diritto costituzionale. - Padova : CEDAM, 
1940. - XXIV, 706 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm.
*Scritti giuridici in onore di Santi Romano 2: *Diritto 
amministrativo. - Padova : CEDAM, 1940. - 780 p. ; 26 cm.
*Scritti giuridici in onore di Santi Romano 3: *Diritto 
internazionale, diritto coloniale, diritto corporativo. - Padova : 
CEDAM, 1940. - 638 p. ; 26 cm.
*Scritti giuridici in onore di Santi Romano 4: *Diritto privato, diritto 
ecclesiastico, altre scienze giuridiche. - Padova : CEDAM, 1940. 
- 635 p. ; 26 cm.
I *problemi attuali della filosofia del diritto : atti del convegno di 
studi tenuto a Roma nei giorni 3-4 ottobre 1953 / a cura di 
Rinaldo Orecchia. - Milano : A. Giuffrè, 1954. - 165 p. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Società italiana di filosofia del diritto.
*Filosofia e scienza del diritto : atti del 2. congresso nazionale di 
filosofia del diritto : Sassari, 2-5 giugno 1955 / Società italiana di 
filosofia del diritto ; a cura di Rinaldo Orecchia. - Milano : Giuffrè, 
1956. - 272 p. ; 25 cm.
*Dommatica, teoria generale e filosofia del diritto : stato di diritto 
e stato di giustizia : Atti del 6. Congresso nazionale di filosofia 
del diritto (Pisa, 30 maggio-2 giugno 1963) 1: *Relazioni 
generali. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - 130 p. ; 25 cm. ((Relazioni 
di: Luigi Bagolini ... [et al.]. - In testa al front.: Società italiana di 
filosofia del diritto.

*Dommatica, teoria generale e filosofia del diritto : stato di diritto 
e stato di giustizia : Atti del 6. Congresso nazionale di filosofia 
del diritto (Pisa, 30 maggio-2 giugno 1963) 2: *Comunicazioni. - 
Milano : A. Giuffrè, 1964. - XIV, 339 p. ; 26 cm.

*Rapporto tra diritto e morale nella coscienza giuridica 
contemporanea ; Il problema della partecipazione politica nella 
societa industriale : atti dell'8. Congresso nazionale di filosofia 
del diritto : Padova, 2-4 ottobre 1969 / a cura di Rinaldo 
Orecchia. - Milano : A. Giuffre, 1971. - 139 p. ; 24 cm (( In testa 
al front.: Societa italiana di filosofia giuridica e politica .
*Studi filosofico-giuridici dedicati a Giorgio Del Vecchio nel 25. 
anno di insegnamento : 1904-1929 1 / con la collaborazione di 
Aquilanti Francesco ... [et al.]. - Modena : Società editrice 
modenese, 1930. - IX, 394 p. ; 29 cm.
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BAT 8108 B. X.000962/2 

BAT 8116 B. X.000963 

BAT 8111 B. X.000964 

BAT 8097 B. X.000965 

BAT 8430 B. X.000966 

NER 2658 B. X.000968/1 

BAT 573 B. X.000971 

BAT 688 B. X.000972 

BAT 1171 B. X.000973 

BAT 1139 B. X.000975 

BAT 1346 B. X.000976 

BAT 3128 B. X.000977 

BAT 1350 B. X.000979 

BAT 1740 B. X.000980 

BAT 1277 B. X.000981 

*Studi filosofico-giuridici dedicati a Giorgio Del Vecchio nel 25. 
anno di insegnamento : 1904-1929 2 / con la collaborazione di 
Kelsen Hans ... [et al.]. - Modena : Società tipografica 
modenese, 1931. - 435 p. ; 29 cm.
*Studi dedicati alla memoria di Pier Paolo Zanzucchi dalla 
Facoltà di Giurisprudenza. - Milano : Vita e pensiero, 1927. - 520 
p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro 
Cuore. Ser. 2., Scienze giuridiche ; 14)
*Scritti in memoria di Sergio Mochi Onory. - Milano : Fondazione 
Sergio Mochi Onory per la storia del diritto italiano, 1958. - 485 
p. : 1 ritr. ; 24 cm. (*Biblioteca della Rivista di storia del diritto 
italiano ; 21)
*Studi in memoria del prof. Pietro Rossi / a cura del Circolo 
Giuridico della R. Università di Siena. - Siena : Tip. S. 
Bernardino, 1932. - XII, 584 p. ; 25 cm.
*Convegno nazionale di studio su alcune fra le piu urgenti 
riforme del diritto penale : prima sessione: Como-Bellagio-
Milano, 24-27 aprile 1958 : seconda sessione: Milano-Bellagio, 
23-26 aprile 1959. - Milano : A. Giuffrè, 1961. - IV, 718 p. : 1 
ritr. ; 25 cm. ((Precede gli atti: Enrico De Nicola / di M. De Pietro. 
- In testa al front.: Centro nazionale di prevenzione e difesa 
sociale .
*Investigaciones filosofico-juridicas 1: El *Fenomeno juridico / 
Ramon Macia Manso. - Oviedo : Inst. de estudios juridicos, 
1973. - XIV, 346 p. ; 24 cm.
La *Liberta umana nella filosofia contemporanea / Vincenzo 
Cavallo. - Napoli ; Citta di Castello : Libreria editrice F. Perrella 
S.A., 1933. - 473 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di filosofia)
*Teoria de la verdad juridica / Carlos Cossio. - Buenos Aires : 
Losada, 1954. - 332 p. ; 21 cm. (*Biblioteca del Instituto 
argentino de filosofia juridica y social)
La *personalita interorganica / Salvatore Foderaro. - 2. ed. riv. 
ed aggiornata. - Padova : CEDAM, 1957. - X, 214 p. ; 25 cm.
*Gestione di affari altrui e rappresentanza / Sigfrido Ferrari. - 
Milano : A. Giuffrè, 1962. - 184 p. ; 26 cm.

*Volontà attuale e volontà precettiva nel negozio matrimoniale 
canonico / Ermanno Graziani. - Milano : A. Giuffrè, 1956. - 208 
p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di scienze giuridiche, 
economiche, politiche e sociali della Università di Messina ; 34)

*Perspectives on Administration / by Dwight Waldo. - University 
(Ala.) : University of Alabama Press, 1956. - 143 p. ; 21 cm.

*Diritto nordamericano del lavoro / Charles O. Gregory. - Milano : 
A. Giuffrè, 1954. - VIII, 497 p. ; 25 cm. ((Traduzione di Franca 
Medioli Cavara.(*Rivista di diritto del lavoro ; 1)
La *genesi del diritto nell'esperienza etica del matrimonio / 
Ruggero Meneghelli. - Padova : CEDAM, 1957. - 213 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 19)
*Studi sulla corruzione del pubblico ufficiale / Francesco Gianniti. 
- Milano : Giuffre, 1970. - VIII, 179 p. ; 26 cm. (*Seminario 
giuridico della Università di Bologna ; 57)



Pagina 303

BAT 1281 B. X.000982 

BAT 8338 B. X.000983 

BAT 8339 B. X.000984 

BAT 8340 B. X.000985 

BAT 8493 B. X.000986 

BAT 8345 B. X.000987 

BAT 8344 B. X.000988 

BAT 8342 B. X.000989 

BAT 8343 B. X.000990 

BAT 8341 B. X.000991 

BAT 317 B. X.000992 

BAT 284 B. X.000993 

BAT 1544 B. X.000994 

L'*oggetto materiale del reato / Francesco Gianniti. - Milano : 
Giuffre, 1966. - XI, 215 p. ; 26 cm. (*Seminario giuridico della 
Università di Bologna ; 46)
*Incontri polacco-italiani a Porta Pia : J.I. Kraszewski, W. 
Kulczycki, M. Konopnicka : nel centenario di Roma capitale 
d'Italia, 1870-1970 / Bronislaw Bilinski. - Wroclaw : Zaklad 
Narodowy im. Ossolinskich-Wydawnictwo Polskiej Akademii 
Nauk, 1971. - 52 p. ; 24 cm. (*Conferenze ; 49)
*Alcuni aspetti strutturali del funzionamento dell'eufemismo : 
antonimia, sinonimia, omonimia e polisemia / Stanisław, Widłak. 
- Wrocław \etc.! : Zakład Narodowy im. Ossolińskich 
Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1972. - 37 p. ; 24 cm. 
((Conferenze tenute all'Istituto di filologia moderna dell'Università 
di Roma nell'anno 1969(*Conferenze ; 50)
*Long-term planning and spatial structure of Polandʼs national 
economy. - Wrocław ; Warszawa : «Ossolineum», 1971. - 67 p. ; 
8 .(*Conferenze ; 51)
*Gioele Solari 1872-1952 : testimonianze e bibliografia nel 
centenario della nascita. - Torino : Accademia delle Scienze, 
1972. - 125 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Accademia delle scienze di Torino. Classe di scienze morali, 
storiche e filologiche. Ser. 4 ; 26)
L'*organisation de l'État d'Athènes sous le régime de l'esclavage 
/ par Gy. Antalffy. - [S.l. : s.n.], 1962. - P. 226-259 ; 24 cm. ((Estr. 
da: Acta juridica Academiae scintiarum hungaricae. - T. 4, fasc. 
3-4

La *démocratie antique et les penseurs avant Socrate / Georges 
Antalffy. - Szeged : [s.n.], 1958. - 42 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Acta 
Universitatis szegediensis. Acta juridica et politica. - T. 4, fasc. 6

*Conférences sur l'histoire des doctrines politiques et juridiques / 
Georges Antalffy. - Szeged : [s.n], 1963. - 74 p. ; 24 cm. (([Estr. 
da]: Acta Universitatis szegediensis. Acta juridica et politica. - T. 
9, fasc. 5
L'*État socialiste et la théorie marxiste de l'État et du droit / 
Gyorgy Antalffy. - Szeged : [s.n.], 1965. - 93 p. ; 24 cm. (([Estr. 
da]: Acta Universitatis szegediensis. Acta juridica et politica. - T. 
12, fasc. 3
*Chapitres choisis de l'histoire des idées politico-juridiques de 
l'Antiquité et du Moyen-Âge / Georges Antalffy. - Szeged : [s.n.], 
1967. - 60 p. ; 24 cm. (([Estr. da]: Acta Universitatis 
szegediensis. Acta juridica et politica. - T. 14, fasc. 1
*Humanisme classicisme romantisme dans la vie du droit : a 
propos du 2. Congres des juristes polonais a Varsovie 
(septembre 1929) / Julien Bonnecase. - Paris : E. De Boccard, 
1930. - 91 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Revue generale du droit, de la 
legislation et de la jurisprudence en France et a l'etranger.
*Scienza e tecnica del diritto / Norberto Bobbio - Torino : Istituto 
Giuridico della R. Università, 1934. - 51 p. ; 26 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 29)
Il *problema critico del diritto naturale : contributo alla fondazione 
di una teoria organica dell'assoluto / Giuseppe Marchello. - 
Torino : Istituto Giuridico della R. Università, 1936. - 112 p. ; 25 
cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 31)
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BAT 1546 B. X.000995 

BAT 3047 B. X.000996 

BAT 1040 B. X.000997 

BAT 3042 B. X.000998 

BAT 2360 B. X.000999/1

BAT 3488 B. X.000999/2 

BAT 3489 B. X.000999/3 

BAT 3490 B. X.000999/4 

BAT 3456 B. X.000999/5 

BAT 680 B. X.001000 

BAT 3356 B. X.001001 

BAT 3358 B. X.001002 

BAT 8119 B. X.001003 

BAT 8098 B. X.001004/1 

BAT 8099 B. X.001004/2 

BAT 351 B. X.001005/1 

BAT 352 B. X.001005/2 

*Studi sul concetto di oggettività sociale / Giuseppe Marchello. - 
Torino : Giappichelli, stampa 1942. - 86 p. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 49)
Il *diritto come relazione : saggio critico sul neo-kantismo 
contemporaneo / Renato Treves. - Torino : presso l'Istituto 
giuridico della R. Università, 1934. - 130 p. ; 25 cm. (*Memorie 
dell'Istituto giuridico ; 26)
1: *Faptele si dreptul: natura cunostintei juridice / Mircea 
Djuvara. - Bucuresti : Tipografia ziarului Universul, 1941. - 101 p. 
; 24 cm
*Concretezza e astrattezza nella scienza giuridica / A. Tozzi. - 
Padova : CEDAM, 1955. - 44 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni del 
Seminario giuridico dell'Universita di Pisa. Ser. 1 ; 2)

*Etudes de logique juridique 1 / publiees sous la direction de Ch. 
Perelman. - Bruxelles : E. Bruylant, 1966. - 144 p.  ; 24 cm.

*Etudes de logique juridique 2: *Droit et logique, les lacunes en 
droit / publiees par Ch. Perelman. - Bruxelles : Établissements 
Émile Bruylant, 1967. - 139 p. ; 24 cm.
*Etudes de logique juridique 3: *Contributions polonaises à la 
théorie du droit et de l'interpretation juridique / publiées par Ch. 
Perelman. - Bruxelles : Établissements Émile Bruylant, 1969. - 
120 p. ; 24 cm.
*Etudes de logique juridique 4: Le *raisonnement juridique et la 
logique déontique : actes du Colloque de Bruxelles : (22-23 déc. 
1969) / publiees par Ch. Perelman. - Bruxelles : Établissements 
Émile Bruylant, 1970. - 270 p. ; 24 cm.
*Etudes de logique juridique 5. - Bruxelles : Bruylant, 1973. - 296 
p. ; 24 cm.
Il *criterio della buona fede e la scienza del diritto privato : dal 
codice napoleonico al codice civile italiano del 1942 / Domenico 
Corradini. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - XIII, 599 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di 
Pisa ; 25)
Les *présomptions et les fictions en droit / Etudes publiées par 
Ch. Perelman et P. Foriers. - Bruxelles : Émile Bruylant, 1974. - 
350 p. ; 24 cm. (*Travaux du Centre national de recherches de 
logique)
Le *problème des lacunes en droit / études publiées par Ch. 
Perelman. - Bruxelles : Centre National de Recherches de 
Logique, 1968. - 554 p. ; 24 cm. (*Travaux du Centre national de 
recherches de logique)
*Onoranze al prof. Vincenzo Lilla pel suo 40. anno 
d'insegnamento. - Messina : Tip. D'Angelo, 1904. - 493 p. ; 26 
cm.
*Studi in onore di Antonio Cicu 1. - Milano : Giuffre, 1951. - XII, 
672 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm.
*Studi in onore di Antonio Cicu 2. - Milano : Giuffre, 1951. - 709 
p. ; 25 cm.
*Contributi allo studio dell'irrazionale nel diritto 1: *Vitalita, 
temporalita, diritto / \Giulio Bruni Roccia!. - Milano : Giuffre, 
1955. - 1 v. ; 25 cm
*Contributi allo studio dell'irrazionale nel diritto 2: L'*errore 
ideologico nel diritto / Giulio Bruni Roccia. - Milano : Giuffre, 
1955. - 55 p. ; 25 cm.
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BAT 350 B. X.001006 

BAT 1113 B. X.001007 

BAT 1096 B. X.001008 

BAT 1115 B. X.001009 

BAT 3186 B. X.001010 

BAT 1380 B. X.001011 

BAT 379 B. X.001012 

BAT 1352 B. X.001013 

BAT 1530 B. X.001014/1 

BAT 1070 B. X.001015/1 

BAT 684 B. X.001017 

BAT 3125 B. X.001018 

BAT 1715 B. X.001019 

BAT 663 B. X.001020 

BAT 1154 B. X.001021 

BAT 1153 B. X.001022 

Le *antinomie dell'esperienza giuridica e il problema del tempo / 
Giulio Bruni Roccia. - Milano : A. Giuffre, 1953. - 160 p. ; 26 cm

La *legge della ragione / Guido Fasso. - Bologna : Il mulino, 
[1964]. - VIII, 313 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 42)
*Intorno al concetto scientifico di diritto naturale e d'equita ; La 
concezione positiva del diritto / Antonio Falchi. - Perugia : Tip. 
Perugina, 1910. - 63 p. ; 25 cm. ((La concezione positiva del 
diritto e una rist. dell'ed. 1905 (dalla Rivista di filosofia e scienze 
affini).
*Cristianesimo e società / Guido Fassò. - Milano : A. Giuffrè, 
1956. - 165 p. ; 26 cm.
*Pluralismo sociale e idea di giustizia / Antonio Zanfarino. - 
Milano : A. Giuffrè, 1967. - 246 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 
1)
*Elementi di una dottrina dello Stato e del diritto come 
introduzione al diritto pubblico / Vincenzo Gueli. - Roma : 
Società editrice del Foro italiano, 1959. - XV, 565 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca del Foro italiano)

*Considerazioni sul problema della giustizia / Lorenzo Caboara. - 
Genova : Stabilimento Grafico Editoriale, 1930. - 145 p. ; 24 cm

La *tutela delle cose d'arte / Mario Grisolia. - Roma : Soc. Ed. 
del Foro Italiano, 1952. - VIII, 546 p. ; 26 cm. (*Biblioteca del 
Foro italiano)
1: *Individuazione della fattispecie : il recesso ordinario / 
Giuseppe Federico Mancini. - Milano : A. Giuffre, 1962. - VIII, 
438 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 33)
1.1: El *saber del Derecho en el cuadro de los saberes / 
Francisco Elias de Tejada. - Sevilla : Publicaciones de la 
Universidad de Sevilla, 1974. - 478 p. ; 24 cm.
L'*idea di legge superiore e il diritto costituzionale americano / 
Edward S. Corwin ; a cura di Stefano Rosso Mazzinghi. - 
[Venezia] : Neri Pozza, 1929. - 128 p. ; 24 cm. (*Studi politici ; 
12)
The *administrative state : a study of the political theory of 
American public administration / by Dwight Waldo. - New York : 
Ronald press, c1948. - VIII, 227 p. ; 24 cm.
*Introduzione al diritto corporativo : i presupposti, l'ordinamento, 
le fonti / Giuliano Mazzoni. - Milano : A. Giuffrè, 1941. - 254 p. ; 
25 cm.
L'*eguaglianza come limite della legge nel diritto intermedio e 
moderno / Vittore Colorni. - Milano : A. Giuffrè, 1946. - 162 p. ; 
25 cm. ((Già pubbl. in: Rivista di storia del diritto italiano.
*Rinunzia e rifiuto nel diritto privato / Luigi Ferri. - Milano : A. 
Giuffrè, 1960. - 124 p. ; 25 cm. (*Seminario giuridico della 
Università di Bologna ; 26)

L'*autonomia privata / Luigi Ferri. - Milano : Giuffrè, 1959. - 345 
p. ; 26 cm. (*Seminario giuridico della Università di Bologna ; 20)
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BAT 1083 B. X.001023 

BAT 1378 B. X.001024 

BAT 598 B. X.001025 

BAT 8332 B. X.001026/31 

BAT 8333 B. X.001026/32 

BAT 8334 B. X.001026/40 

BAT 8335 B. X.001026/41 

BAT 8336 B. X.001026/42 

BAT 8337 B. X.001026/46 

BAT 509 B. X.001027 

BAT 510 B. X.001028 

BAT 1114 B. X.001029 

BAT 159 B. X.001030/1 

BAT 160 B. X.001030/2 

BAT 349 B. X.001031 

BAT 2612 B. X.001032 

La *validita delle leggi : studio sui limiti della potesta legislativa, i 
vizi degli atti legislativi e il controllo giurisdizionale / Carlo 
Esposito. - Padova : Cedam, 1934. - VIII, 380 p. ; 23 cm.

L'*ordinamento giuridico romano : lezioni istituzionali di diritto 
romano / Antonio Guarino. - 2. ed. riveduta e completata. - 
Napoli : Jovene, 1956. - 301 p. ; 24 cm.
*Filosofia del derecho / W. Cesarini Sforza ; traduccion de 
Marcelo Cheret ; revisada por Santiago Sentis Melendo. - 
Buenos Aires : Ediciones Juridicas Europa-America, 1961. - 305 
p. ; 19 cm. (*Breviarios de derecho ; 47)
*William Morris et la genese sociale de l'architecture moderne / 
Edmund Goldzamt. - Wroclaw \etc.! : Zaklad Narodowy Imienia 
Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1967. - 58 
p. : ill. ; 24 cm. (*Conferenze ; 31)
*Tradizioni italiane all'Università Jagellonica di Cracovia / 
Bronislaw Bilinski. - Wrocław : «Ossolineum», 1967. - 122 p. : 
ill. ; 24 cm. ((Sul front.: Accademia Polacca delle Scienze, 
Biblioteca e Centro di Studi a Roma.(*Conferenze ; 32)
*Galileo Galilei e il mondo polacco / Bronislaw Bilinski. - Wroclaw 
 etc.! : Ossolineum, 1969. - 131 p. : ill. ; 24 cm. (*Conferenze ; 
40)
*Maria Sklodowska-Curie in Italia nel centenario della nascita 
(1867-1934) / Mauro Picone, Bronislaw Bilinski. - Wroclaw [etc.] : 
Ossolineum, 1969. - 58 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul verso del front.: 
Conferenze tenute nella Biblioteca e centro di studi a Roma 
dell'Accademia polacca delle scienze il 14 dicembre 1967 e a 
Montecatini Terme l'8 maggio 1968.(*Conferenze ; 41)
La *fortuna di Niccolo Machiavelli in Polonia / Jan Malarczyk. - 2. 
ed. ampliata e aggiornata. - Wroclaw \etc.! : Ossolineum, 1969. - 
54 p. : ill. ; 24 cm. (*Conferenze ; 42)
*Tradizione e innovazione nel dialogo scientifico polacco-italiano 
(1945-1969) : Nel 25. anniversario della Repubblica Popolare di 
Polonia. - Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1971. - 
158 p. : ill. ; 24 cm. (*Conferenze ; 46)

*Teoria generale del diritto / Francesco Carnelutti. - Roma : Foro 
italiano, 1940. - XI, 480 p. ; 25 cm. (*Biblioteca del Foro italiano)

*Teoria generale del diritto / Francesco Carnelutti. - 2. ed. 
interamente nuova. - Roma : Foro italiano, 1946. -  VIII, 388 p. ; 
25 cm. (*Biblioteca del Foro italiano)
La *storia come esperienza giuridica / Guido Fasso. - Milano : A. 
Giuffrè, 1953. - 154 p. ; 26 cm. (*Seminario giuridico della 
Università di Bologna ; 16)
La *legge : summa theologiae 1.-2., qq. 90-97 / S. Tommaso 
d'Aquino ; a cura di Alessandro Baratta. - Milano : A. Giuffrè, 
1965. - IV, 62 p. ; 25 cm. (*Testi per esercitazioni ; 1)
Lo *Stato : dai Lineamenti di filosofia del diritto / Georg Hegel ; a 
cura di Alessandro Baratta. - Milano : A. Giuffre, 1965. - XII, 68 
p. ; 25 cm. ((Da: Grundlinien der Philosophie des Rechts.(*Testi 
per esercitazioni ; 2)
*Introduzione alla politica / Bruno Brunello. - Bologna : Cappelli, 
stampa 1948. - 224 p. ; 20 cm.
La *pena di morte e la sua critica / Paolo Rossi. - Genova : Bozzi 
succ. Lattes, 1932. - 290 p. ; 21 cm.
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BAT 1488 B. X.001033 

BAT 6254 B. X.001034 

BAT 1085 B. X.001035 

BAT 587 B. X.001036 

BAT 1866 B. X.001037 

BAT 1097 B. X.001038 

BAT 1101 B. X.001039 

BAT 1098 B. X.001040 

BAT 1099 B. X.001041 

BAT 386 B. X.001042 

BAT 448 B. X.001043 

BAT 178 B. X.001044 

BAT 947 B. X.001045 

BAT 948 B. X.001046 

BAT 1100 B. X.001047 

BAT 1543 B. X.001048 

BAT 155 B. X.001049 

*Filosofia del diritto / G. Maggiore. - Palermo : O. Fiorenza, 
1921. - 194 p. ; 18 cm. (*Breviari scolastici ; 1)
*Storia del diritto naturale / Giulio de Montemayor. - Milano 
[etc.] : Remo Sandron, stampa 1910-1911. - XIX, 901 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di scienze sociali e politiche ; 76)
*Lineamenti di una dottrina del diritto / Carlo Esposito. - Fabriano 
: T.E.S.A., 1930. - 199 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Annali 
dell'Universita di Camerino, sez. giuridica, 4 (1930).
"*Ius" e "Directum" : note sull'origine storica dell'idea di diritto / 
Widar Cesarini Sforza. - Bologna : Stabilimenti poligrafici riuniti, 
1930. - 90 p. ; 22 cm.
*En torno a la filosofia de los valores / Miguel Herrera Figueroa. - 
Tucuman : Editorial Richardet, 1954. - 47 p. ; 26 cm.
I *fini dello stato e la funzione del potere / Antonio Falchi. - 
Sassari : Prem. Stab. Tip. Ditta G. Dessi, 1913. - VI, 167 p. ; 25 
cm.
L'*opera di Icilio Vanni e i problemi della gnoseologia della 
sociologia e della filosofia del dritto / Antonio Falchi. - Sassari : 
Stab. Tip. G. Dessi, 1903. - 178 p. ; 23 cm.
La *teoria del diritto nel sistema della filosofia giuridica / Antonio 
Falchi. - Cagliari : Prem. tip. ditta P. Valdes, 1925. - 136 p. ; 25 
cm.
Lo *Stato collettività : saggi / Antonio Falchi. - Milano : A. Giuffrè, 
1963. - VII, 335 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Genova ; 1)
La *filosofia dei giuristi italiani / Luigi Caiani. - Padova : CEDAM, 
1955. - 209 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza dell'Università di Padova ; 18)
*Studi sull'esperienza giuridica / Giuseppe Capograssi. - Roma : 
Maglione, 1932. - 165 p. ; 24 cm
*Lineamenti di una teoria del giusto e del diritto con riguardo 
delle quistioni metodologiche odierne 1 / Alfredo Bartolomei. - 
Roma : Fratelli Bocca, 1901. - XIV, 185 p. ; 23 cm.
*Contributi alla storia del pensiero giuridico e filosofico / Giorgio 
Del Vecchio. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - 381 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Roma ; 19)
Lo *stato moderno e i suoi problemi / Giorgio Del Vecchio. - 
Torino : G. Giappichelli, stampa 1967. - 179 p. ; 24 cm. ((Copia 
xerografica.
*Filosofia propedeutica : introduzione alle filosofie particolari / 
Antonio Falchi. - Torino : Giappichelli, 1941. - VIII, 261 p. ; 24 
cm.
La *metafisica del soggetto e il principio speculativo del diritto / 
Giuseppe Marchello. - Torino : G. Giappichelli, 1939. - VIII, 322 
p. ; 26 cm.
*Stato sociale e libertà dell'arte : profili filosofici, costituzionali e 
penali del concetto dell'arte in relazione all'osceno / Alessandro 
Baratta. - Padova : CEDAM, 1966. - 76 p. ; 25 cm. ((Da: Legge 
penale e libertà del pensiero : 3. Convegno di diritto penale, 
Bressanone, 1965
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BAT 132 B. X.001050 

NER 2724 B. X.001051 

BAT 1150 B. X.001052 

BAT 419 B. X.001053 

BAT 511 B. X.001054 

BAT 512 B. X.001055 

BAT 377 B. X.001056 

BAT 356 B. X.001057 

BAT 439 B. X.001058 

BAT 1207 B. X.001060 

BAT 2022 B. X.001061 

BAT 591 B. X.001062/I 

BAT 592 B. X.001062/II 

BAT 593 B. X.001062/III 

BAT 594 B. X.001063 

BAT 1356 B. X.001064 

BAT 462 B. X.001065 

BAT 622 B. X.001066 

BAT 623 B. X.001067 

*Fascismo e corporativismo : essenza e definizione : lineamenti 
di filosofia politica / Gaetano Bagalà ; con prefazione del prof. 
Felice Battaglia. - Bologna : M. Testa, stampa 1939. - XVI, 338 
p. ; 26 cm.
*Filosofia del derecho / por Luis Legaz Lacambra. - Barcelona : 
Bosch, stampa 1953. - 687 p. ; 23 cm.

*Enrico Ferri maestro della scienza criminologica / scritti di G. 
Sabatini... °et al.!. - Milano : F.lli Bocca, 1941. - 270 p., °6! c. di 
tav. : ill. ; 26 cm. (*Biblioteca antropologico-giuridica. Ser. 1 ; 50)

1: Il *problema del diritto in rapporto al concetto dello Stato / 
Angelo Ermanno Cammarata. - Roma : F.lli Treves, 1925. - VII, 
174 p. ; 24 cm.
*Discorsi intorno al diritto 1 / Francesco Carnelutti. - Padova : 
CEDAM, 1937. - 197 p. ; 26 cm.
*Introduzione allo studio del diritto / Francesco Carnelutti. - 
Roma : Foro italiano, 1943. - 88 p. ; 26 cm. (*Biblioteca del Foro 
italiano)
Il *problema della persona nello stato moderno / Lorenzo 
Caboara. - Brescia : Paideia, 1963. - 109 p. ; 22 cm. ((Raccolta 
di scritti gia pubbl. .(*Quaderni di pensiero politico ; 1)
*Aspetti del problema politico moderno : Rousseau, Green, 
Dewey, Croce / Antonino Bruno. - Catania : Giannotta, 1968. - 
188 p. ; 22 cm. (*Pensiero e società ; 1)
L'*attività di diritto privato della pubblica amministrazione / 
Michele Cantucci. - Padova : CEDAM, 1941. - 150 p. ; 26 cm.
La *ragione dello Stato : studi sul pensiero politico inglese 
contemporaneo / Vittorio Frosini. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - 
VIII, 183 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza ; 49)
*Introduccion a la ciencia del derecho / por Luis Legaz y 
Lacambra. - Barcelona : Bosch, 1943. - 632 p. ; 24 cm.
*Filosofia del diritto / W. Cesarini Sforza. - Milano : Giuffre, 1955. 
- 185 p. ; 25 cm.
*Filosofia del diritto / W. Cesarini Sforza. - Milano : Giuffre, 1955. 
- 185 p. ; 25 cm.
*Filosofia del diritto / W. Cesarini Sforza. - Milano : Giuffre, 1955. 
- 185 p. ; 25 cm.
*Idee e problemi di filosofia giuridica / Widar Cesarini Sforza. - 
Milano : A. Giuffrè, 1956. - 341 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della 
Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Roma ; 3)
*Filosofia del diritto / Alessandro Groppali. - Milano : Casa 
editrice ambrosiana, 1944. - VI, 479 p. ; 23 cm. (*Manuali di 
scienze giuridiche e sociali ; 3)
Il *problema della scienza del diritto / Giuseppe Capograssi. - 
Nuova ed. riv. / a cura di Pietro Piovani. - Milano : A. Giuffrè, 
1962. - XXXII, 260 p. ; 21 cm. (*Civiltà del diritto ; 1)
*Filosofia e diritto  *sommarii : (vol. 1.-4). / F. B. Cicala. - Città di 
Castello : Il solco, 1924. - VI, 234 p. ; 20 cm.
*Per la teoria generale del possesso secondo il diritto romano / 
Francesco Bernardo Cicala. - Citta di Castello : Il Solco, 1925. - 
VIII, 124 p. ; 20 cm. ((Estr. da: Lezioni di diritto romano dettate 
nel R. Istituto di scienze sociali.
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BAT 624 B. X.001068 

BAT 355 B. X.001069 

BAT 131 B. X.001070 

BAT 156 B. X.001071/I 

BAT 158 B. X.001071/II 

BAT 157 B. X.001072 

BAT 381 B. X.001073 

BAT 380 B. X.001074 

BAT 354 B. X.001075/1 

BAT 619 B. X.001076 

BAT 378 B. X.001077 

BAT 848 B. X.001078 

BAT 3250 B. X.001079 

BAT 5871 B. X.001080 

BAT 1417 B. X.001081 

L'*essere e i suoi elementi. - Città di Castello : Casa Edit. Il 
Solco, 1926 (Selci, Soc. An. Tip. Pliniana). - 16. p. XXXVIJ, 418. 
((L. 20.
*Problematica della dottrina generale dello Stato : *Parte 
generale : problemi metodologici / Giulio Bruni Roccia. - Ferrara : 
Libreria universitaria, 1971. - 128 p. ; 24 cm.
Il *problema della giustizia : giudici dell'oggi, il giudice fascista 
del domani / Gaetano Bagalà ; con prefazione di Giuseppe 
Saitta. - Bologna : Tip. La Rapida, 1933. - XVI, 208 p. ; 25 cm.
*Antinomie giuridiche e conflitti di coscienza : contributo alla 
filosofia e alla critica del diritto penale / Alessandro Baratta. - 
Milano : A. Giuffrè, 1963. - 179 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 19)
*Antinomie giuridiche e conflitti di coscienza : contributo alla 
filosofia e alla critica del diritto penale / Alessandro Baratta. - 
Milano : A. Giuffrè, 1963. - 179 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 19)
*Positivismo giuridico e scienza del diritto penale : aspetti 
teoretici e ideologici dello sviluppo della scienza penalistica 
tedesca dall'inizio del secolo al 1933 / Alessandro Baratta. - 
Milano : A. Giuffrè, 1966. - 134 p. ; 25 cm. (*Biblioteca degli 
Annali della Facoltà giuridica, Università degli studi di Camerino ; 
3)
*Introduzione alla politica / Lorenzo Caboara. - Genova : \s.n.!, 
1941. - 51 p. ; 24 cm. ((Gia pubbl. in: Rivista internazionale di 
filosofia politica e sociale, Genova, 1941, fasc. 1, vol. 1.
*Autonomia della filosofia politica / Lorenzo Caboara. - Genova : 
Rivista internazionale di filosofia politica e sociale, 1942. - 143 p. 
; 25 cm
La *scienza politica nella società in trasformazione 1 / Giulio 
Bruni Roccia. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - X, 259 p. ; 25 cm.
Il *rapporto morale / Francesco Bernardino Cicala. - Milano : A. 
Giuffrè, 1956. - IX, 620 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 4)
*Stato partitocratico e democrazia / Lorenzo Caboara. - Brescia : 
Paideia, 1963. - 78 p. ; 25 cm.
*Recht und Rechtsordnung : ein Beitrag zur Lehre vom Willen 
des Gesetzgebers / von Friedrich Darmstaedter. - Berlin ; 
Grunewald : W. Rothschild, 1925. - 218 p. ; 25 cm. (*Beiheft fur 
die Mitglieder der Internationalen Vereinigung fur Rechts und 
Wirtschaftsphilosophie ; 18)
Le *principe de la légalité dans une société libre : rapport sur le 
travaux du Congrès international de juristes tenu à New Delhi : 
janvier 1959 / préparé par Norman S. Marsh ; avant-propos de 
Jean-Flavien Lalive. - Gèneve : [s.n., 1959?]. - 370 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Commission internationale de juristes
La *constitucion a la luz de la doctrina magistral y de la 
Jurisprudencia / por Juan J. E. Casasus. - La Habana : Cultural, 
1946. -  XX, 929 p. ; 24 cm.
*Teoria dell'istituzione e della fondazione / Maurice Hauriou ; a 
cura di Widar Cesarini Sforza ; presentazione di Alessandro 
Baratta. - Milano : Giuffrè, 1967. - XXVII, 192 p. ; 22 cm. (*Civiltà 
del diritto ; 16)
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BAT 2932 B. X.001083 

BAT 891 B. X.001084 

BAT 621 B. X.001085 

BAT 590 B. X.001086 

BAT 589 B. X.001087 

BAT 595 B. X.001088 

BAT 949 B. X.001089 

BAT 456 B. X.001090 

BAT 1756 B. X.001091 

BAT 421 B. X.001092 

BAT 420 B. X.001093 

BAT 2829 B. X.001094 

BAT 6686 B. X.001097/1 

BAT 1313 B. X.001098 

BAT 1492 B. X.001099 

NER 2709 B. X.001100 

*Filosofia del derecho 4: *Historia hasta el siglo 13. / Jose Corts 
Grau. - \S.l.! : Ediciones Escorial, 1942. - 310 p. ; 20 cm. 
(*Coleccion Idea. Serie espanola. ; 2)
Il *matrimonio concordatario nell'attuale esperienza giuridica / Ilo 
Spada ; presentazione del prof. avv. Arturo Carlo Jemolo. - 
Bologna : R. Patron, c1969. - VIII, 297 p. ; 22 cm.
*Diritto canonico / Fernando Della Rocca. - Padova : CEDAM, 
1961. - XXIV, 677 p. ; 23 cm. (*Manuali di scienze giuridiche)
*Corso di dottrina dello Stato / dalle lezioni del prof. F. B. Cicala : 
anno accademico 1937-38,16. - Firenze : Casa editrice 
poligrafica universitaria. - 448 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: 
Gruppo universitario fascista. Firenze. - Sul front.: svolto nel R. 
Istituto Superiore di scienze sociali C. Alfieri.
*Oggettivita e astrattezza nell'esperienza giuridica / Widar 
Cesarini Sforza. - Roma : Soc. Ed. del Foro Italiano, 1934. - 48 
p. ; 24 cm.
Il *concetto del diritto e la giurisprudenza integrale / Widar 
Cesarini-Sforza . - Milano : Società Editrice Libraria, 1913. - VII, 
217 p. ; 23 cm.
*Storia della filosofia del diritto in compendio / Widar Cesarini 
Sforza. - 2. ed. - Pisa : vallerini editore, 1939. - 279 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: R. Università di Pisa.
*Nuova silloge di temi giuridici e filosofici / Giorgio Del Vecchio. - 
Torino : G. Giappichelli, 1967. - 202 p. ; 24 cm.

Il *problema della scienza del diritto / Giuseppe Capograssi. - 
Roma : Foro Italiano, 1937. - 237 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di Filosofia del Diritto della R. Universita di Roma ; 4)

*Principii di filosofia del diritto / Vincenzo Miceli. - 2. ed. riveduta 
ed ampliata. - Milano : Società Editrice Libraria, 1928. - XXIII, 
780 p. ; 19 cm.
Il *concetto del diritto e la "pluralita degli ordinamenti giuridici" / 
Angelo Ermanno Cammarata. - Catania : N. Giannotta, 1926 
(Tip. E. Giandolgo & C.). - 40 p. ; 24 cm.
Il *significato e la funzione del "fatto" nell'esperienza giuridica / 
Angelo Ermanno Cammarata. - Tolentino : Stab. tip. "F. Filelfo", 
1929. - 43 p. ; 24 cm.
La *giustizia : Recht und Unrecht / Africano Spir ; traduzione 
della 2. ed. tedesca con le varianti della 1. ed. ed introduzione di 
Cesare Goretti. - Milano : Libreria Editrice Lombarda, 1930. - 
XXI, 106 p. ; 24 cm. (*Isis)
*Sistema e struttura nel diritto 1: *Dalle origini alla scuola 
storica / Mario G. Losano. - Torino : G. Giappichelli, stampa 
1968. - XXXII, 313 p. ; 26 cm. (*Memorie dell'Istituto giuridico ; 
134)
*Rechtsschoepfung und Rechtsgestaltung / Wilhelm Glungler. - 
2. aufl. - Munchen : Maidl, 1930. - 80 p. ; 23 cm.
*Avviamento allo studio analitico del diritto ecclesiastico / Cesare 
Magni. - Milano : A. Giuffrè, 1956. - 106 p. ; 25 cm.
*Natura, persona e diritto in S. Tommaso d'Aquino / Giovanni 
Ambrosetti. - Modena : S.T.E.M.-Mucchi, stampa 1976. - 20 p. ; 
25 cm. ((In testa al front.: Accademia Nazionale di Scienze 
Lettere e Arti, Modena. - Estr. da: Atti e Memorie della 
Accademia Nazionale di Scienze Lettere e Arti di Modena. - Ser. 
6, vol. 16 (1974)
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BAT 1319 B. X.001102 

BAT 1220 B. X.001103 

BAT 1079 B. X.001104 

BAT 418 B. X.001105 

BAT 647 B. X.001106 

BAT 844 B. X.001107 

BAT 1125 B. X.001108 

BAT 1173 B. X.001109 

BAT 1128 B. X.001110 

NER 2725 B. X.001111 

BAT 884 B. X.001112 

BAT 881 B. X.001113 

BAT 883 B. X.001114 

BAT 882 B. X.001115 

La *crisi del contrattualismo / Guido Gonella. - Milano : A. 
Giuffrè, 1938. - 156 p. ; 24 cm. (*Istituto di Filosofia del Diritto. R. 
Universita di Roma ; 7)
La *nozione di bene comune / Guido Gonella. - Milano : Giuffre, 
1938. - 61 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del 
diritto dell'Università di Roma ; 8)
*Filosofia del derecho y derecho natural : los negadores del 
derecho natural : (lecciones desde marzo hasta junio) / 
Eustaquio Galan y Gutierrez. - [Valladolid : Universidad de 
Valladolid], 1953. - 240 p. ; 24 cm.
*Introduzione al pensiero giuridico / Karl Engisch ; a cura di 
Alessandro Baratta. - Milano : Giuffrè, 1970. - XXXIX, 322 p. ; 22 
cm. (*Civiltà del diritto ; 23)
*Formalismo e sapere giuridico : studi / Angelo Ermanno 
Cammarata. - [Bologna] : L. Cappelli, 1962. - 295 p. ; 25 cm. 
(*Università degli studi di Trieste, Facoltà di giurisprudenza, 
Istituto di diritto pubblico interno ; 1)
*Considerazioni sul Discorso generale dell'ordinamento canonico 
di Pio Fedele / Pio Ciprotti. - Firenze : C. Cya, 1941. - 46 p. ; 25 
cm. ((Estr. da: Monografie dell'Archivio di diritto ecclesiastico, v. 
2.
*Su alcuni concetti fondamentali della dottrina del diritto / 
Ferdinando D'Antonio. - Pavia : presso l'Universita (Depositaria: 
Libreria Garzanti), 1940. - 183 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Studi delle 
scienze giuridiche e sociali, Facolta di Giurisprudenza, Universita 
di Pavia, v. 25.(*Pubblicazioni della Università di Pavia. Studi 
nelle scienze giuridiche e sociali ; 90)
*Discorso generale sull'ordinamento canonico / Pio Fedele. - 
Padova : CEDAM, 1941. - 170 p. ; 26 cm. ((Estr. da: Annali della 
facolta di giurisprudenza della R. Universita di Perugia, v. 55, a. 
1941, ser. 6., v. 6
Il *concetto di legge : studi su la legge nell'ordinamento giuridico 
italiano /  Salvatore Foderaro!. - Milano : Bocca, 1948. - 211 p. ; 
24 cm. (*Nuova collezione di opere giuridiche ; 293)
*Del estado ideal al estado de razon / discurso de ingreso en la 
Real Academia de Ciencias Morales y Politicas del D. Gonzalo 
Fernandez de la Mora y Mon ... ; y discurso de contestacion del 
D. Alfonso Garcia Valdecasas y Garcia Valdecasas. - Madrid : 
[s.n.], 1972. - 125 p. ; 24 cm.
La *struttura del diritto / Vittorio Frosini. - Milano : A. Giuffrè, 
1962. - VI, 206 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza ; 45)
Il *problema delle volonta nel contratto di diritto privato / Dino Del 
Bo. - Milano : Bernabo, [dopo il 1943]. - 78 p. ; 24 cm.
Il *matrimonio : saggio di filosofia del diritto / Dino Del Bo. - 
Milano : Bernabo', 1948. - 108 p. ; 25 cm
Il *rapporto tra ordinamento giuridico internazionale e 
ordinamento giuridico interno / Dino Del Bo. - Bari : Ermes, 
1946. - 72 p. ; 25 cm ((Estr. da: Noesis : rassegna internazionale 
di scienze filosofiche e morali, (1946?)
L'*eguaglianza nello Stato contemporaneo e altri saggi di 
filosofia della politica / Dino Del Bo. - Milano : Giuffre, 1950. - 
140 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto 
dell'Università di Roma ; 15)
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BAT 1485 B. X.001119 
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BAT 3424 B. X.001124 

NER 2727 B. X.001125 
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BAT 1529 B. X.001127 

BAT 1771 B. X.001128/I 

BAT 1772 B. X.001128/II 

BAT 4243 B. X.001129 

BAT 557 B. X.001130 

Il *problema dell'effettività nella teoria della validita giuridica / 
Ruggero Meneghelli. - Padova : CEDAM, 1964. - 207 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 36)
La *persona nella filosofia del diritto / Guido Gonella. - Milano : 
A. Giuffrè, 1938. - XVII, 262 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 6)
*Meditación sobre la justicia / Antonio Gomez Robledo. - 
Mexico ; Buenos Aires : Fondo de cultura economica, c1963. - 
208 p. ; 22 cm. (*Publicaciones de Dianoia)
Il *diritto e il suo processo ideale / Giuseppe Maggiore. - 
Palermo : O. Fiorenza, 1916. - VIII, 140 p. ; 21 cm.
*Saggi di filosofia giuridica / Giuseppe Maggiore. - Palermo : O. 
Fiorenza, 1914. - 100 p. ; 22 cm. ((Contiene i saggi: La 
sovranità, La persona giuridica, Esiste un concetto empirico del 
diritto?
*Christianity and history / by H. Butterfield. - London : Bell and 
sons, 1949. - VI, 146 p. ; 22 cm.
Il *brusio degli angeli / Peter L. Berger. - Bologna : Il mulino, 
1970. - 159 p. ; 22 cm. ((Trad. di Alfonso Prandi(*Saggi ; 95)
*Filosofia e interpretazione : saggio sull'ermeneutica 
restauratrice di Paul Ricoeur / Francesca Guerrera Brezzi. - 
Bologna : Il mulino, 1969. - 263 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 84)
Il *ripensamento della storia italiana in Giacomo Noventa / 
Augusto Del Noce. - Firenze : Vallecchi, 1973. - IC p. ; 24 cm 
((estratto dal volume: Giacomo Noventa "Tre parole sulla 
Resistenza"(*Saggi Vallecchi ; 11)
Il *messaggio personalista di Emmanuel Mounier / Mario 
Montani. - Milano : Ed. di comunità, 1959. - 386 p. ; 23 cm.
*Esistenzialismo e cristianesimo : lezioni tenute al 6. Convegno 
giovanile in Assisi / Apollonio ... [et al.]. - Assisi : Pro civitate 
christiana, stampa 1952. - 155 p. ; 20 cm. ((Altri contributi di: E. 
Castelli, L. Stefanini, L. Pareyson, T. Moretti-Costanzi, G. 
Albanese, C. Boyer, A. Ferrabino.

*Linguaggio e salvezza / Italo Mancini. - Milano : Vita e pensiero, 
1964. - XIII, 373 p. ; 24 cm .(*Pubblicazioni dell'Università 
cattolica del Sacro Cuore. Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche)

*Introduzione allo studio della religione / Bruno Minozzi. - 
Firenze : Vallecchi, 1970. - X, 859 p. ; 23 cm. (*Testi e ricerche 
di scienze religiose ; 6)
*Introduzione allo studio della religione / Bruno Minozzi. - 
Firenze : Vallecchi, 1970. - X, 859 p. ; 23 cm. (*Testi e ricerche 
di scienze religiose ; 6)

*Modern catholic thinkers : an anthology / edited, with a preface, 
by A. Robert Caponigri ; introduction by Martin Cyril D'Arcy. - 
London : Burns and Oates, c1960. - XVI, 636 p. ; 26 cm.

*Fede e scienza : un indirizzo in molte delle più importanti 
questioni religiose dei nostri giorni per tutte le persone colte / 
Vittore Cathrein ; prima versione italiana dal tedesco Cherubino 
Villa. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1904. - VI, 236 p. ; 21 
cm. (*Problemi di cultura contemporanea ; 1)
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BAT 3045 B. X.001131 

BAT 2008 B. X.001132 

BAT 217 B. X.001133 

BAT 539 B. X.001134 

BAT 540 B. X.001135 

BAT 1729 B. X.001136 

BAT 3326 B. X.001137 

BAT 3680 B. X.001138 

BAT 4507 B. X.001139/1 

BAT 4508 B. X.001139/2 

BAT 6560 B. X.001140 

BAT 4543 B. X.001141 

BAT 4542 B. X.001142 

BAT 1727 B. X.001143 

BAT 1730 B. X.001144 

NER 2728 B. X.001145 

BAT 3442 B. X.001146/I 

*Comment se pose aujourd'hui le probleme de l'existence de 
Dieu / Claude Tresmontant. - Paris : Editions du Seuil, 1966. - 
427 p. ; 21 cm.
Una *ricerca socio-religiosa in una citta di provincia : i riflessi del 
fatto conciliare in Avellino. - Napoli : Libreria scientifica, 1967. - 
217 p. : 4 tav. ; 25 cm. (( In testa al front.: Centro di ricerche di 
sociologia e storia dell'esperienza religiosa, in collegamento con 
il Consiglio nazionale delle ricerche, Gruppo di ricerca 
dell'Universita di Napoli 
*Dio e la problematicita / Antonio Brancaforte. - Catania : 
Edigraf, 1963. - 303 p. ; 22 cm.
I *presupposti di una teologia della storia / Enrico Castelli. - 
Milano : Bocca, 1952. - 204 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Istituto 
di studi filosofici, Roma.(*Pubblicazioni dell'Istituto di studi 
filosofici, Roma. Ser. 2 ; 1)
Il *tempo esaurito / Enrico Castelli. - Roma : Edizioni della 
Bussola, 1947. - 225 p. ; 21 cm. (*Itinerari e commenti ; 1)
La *coscienza utopica / Virgilio Melchiorre. - Milano : Vita e 
pensiero, 1970. - 229 p. ; 21 cm.
*Dibattito sulla teologia della rivoluzione / [Scritti di] Martin 
Lotz ... [et al.] ; editoriale di Domenico Coccopalmerio. - Brescia : 
Queriniana, c1970, stampa 1971. - 250 p. ; 20 cm. (*Giornale di 
teologia ; 49)
*Educazione religiosa e libertà umana in Laberthonniere : 1880-
1903 / Luciano Pazzaglia. - Bologna : Il mulino, [1973]. - 532 p. ; 
22 cm. (*Saggi ; 126)
*Riforma religiosa nel carteggio inedito di Raffaello Lambruschini 
1: Introduzione / Angiolo Gambaro. - Torino [etc.] : G. B. Paravia 
& C., stampa 1924. - CDXXXIV, [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di filosofia e pedagogia)

*Riforma religiosa nel carteggio inedito di Raffaello Lambruschini 
2: Carteggio religioso e appendice / Angiolo Gambaro. - Torino 
[etc.] : G.B. Paravia, stampa 1924. - 403 p. ; 20 cm.

*Novum Testamentum graece et latine / apparatu critico 
instructum edidit Augustinus Merk. - 4. ed. retractata. - Roma : 
sumptibus Pontificii Instituti Biblici, 1942. - 47, 856 p. (3-852 
doppie), 1! c. di tav. ripieg. : c. geogr. ; 17 cm. (*Scripta Pontificii 
Instituti biblici ; 60)

*Della religione positiva e perpetua del genere umano : libri sei / 
di Terenzio Mamiani. - Milano : Treves, 1880. - 491 p. ; 23 cm.

*Teorica della religione e dello stato e le sue speciali attinenze 
con Roma e le nazioni cattoliche / Terenzio Mamiani. - Firenze : 
Le Monnier, 1868. - 483 p. ; 20 cm
*Sul senso della morte / Virgilio Melchiorre. - Brescia : 
Morcelliana, 1964. - 167 p. ; 22 cm .
Il *sapere storico / Virgilio Melchiorre. - Brescia : La scuola, 
c1963. - 120 p. ; 20 cm. (*Analisi e sintesi ; 4)
*Presupposti di un ordine internazionale : note ai messaggi di s. 
s. Pio 12. / Guido Gonella. - Città del Vaticano : Civitas gentium, 
1942. - 333 p. ; 24 cm. (*Saggi e testi ; 1)
L'*immaginazione simbolica : saggio di antropologia filosofica / 
Virgilio Melchiorre. - Bologna : Il mulino, \1972!. - 188 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto Agostino Gemelli ; 9)
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BAT 3443 B. X.001146/II 

BAT 6623 B. X.001147/1 

BAT 2482 B. X.001148 

BAT 6554 B. X.001149 

BAT 543 B. X.001150 

BAT 544 B. X.001151 

BAT 537 B. X.001152 

BAT 542 B. X.001153 

BAT 541 B. X.001154 

BAT 538 B. X.001155 

BAT 2966 B. X.001156 

BAT 2969 B. X.001157 

BAT 2968 B. X.001158 

BAT 2478 B. X.001159 

BAT 2958 B. X.001160/1 

BAT 2957 B. X.001160/4 

L'*immaginazione simbolica : saggio di antropologia filosofica / 
Virgilio Melchiorre. - Bologna : Il mulino, \1972!. - 188 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto Agostino Gemelli ; 9)
*Riforma cattolica e filosofia moderna 1: *Cartesio / Augusto Del 
Noce. - Bologna : Il mulino, c1965. - XII, 705 p. ; 22 cm
L'*uomo : antropologia tipologica / Erich Przywara ; a cura di 
Vittorio Mathieu. - Milano : Fabbri, c1968. - 547 p. ; 25 cm. 
(*Filosofi contemporanei ; 12)
La *Chiesa del Vaticano 2. : studi e commenti intorno alla 
Costituzione dommatica Lumen gentium / opera collettiva diretta 
da Guilherme Barauna. - Firenze : Vallecchi, [1965]. - XXIV, 
1346 p. ; 25 cm. ((Ed. italiana a cura di Samuele Olivieri.(I *nuovi 
padri ; 1)
L'*esperienza comune / Enrico Castelli. - Milano : Bocca, 1942. - 
143 p. ; 19 cm. (*Orientamenti)
Il *tempo esaurito / Enrico Castelli. - 2. ed. con appendici. - 
Milano ; Roma : Bocca, 1954. - 248 p. ; 21 cm. (*Orientamenti. 
Ser. 2 ; 1)
L'*enquête quotidienne /_Enrico Castelli ; Trad. de Enrichetta 
Valenziani. - Paris : Presses Universitaires de France, 1959. - 
134 p. ; 23 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine. 
Histoire de la philosophie et philosophie generale)
*Filosofia e dramma : il demoniaco cambiamento di rotta / Enrico 
Castelli. - Firenze : Fussi, 1949. - 91 p. ; 18 cm. ((Ed. di 800 
esempl. num.(*Socrate : l'esperienza morale ; 5)
*Introduzione ad una fenomenologia della nostra epoca / Enrico 
Castelli. - Firenze : Fussi, 1948. - 130 p. ; 19 cm. (*Socrate : 
l'esperienza morale ; 4)

L'*indagine quotidiana / Enrico Castelli. - Milano : Roma : Fratelli 
Bocca, 1956. - 206 p. ; 21 cm. (*Orientamenti. Ser. 2 ; 2)

Il *gesuita proibito : vita e opere di P. Teilhard de Chardin / 
Giancarlo Vigorelli. - Milano : Il saggiatore, 1963. - 396 p. ; 21 
cm. (La *cultura ; 68)
Il *messaggio spirituale di Teilhard de Chardin : atti del 
Convegno su Le milieu divin, Milano 24-25 maggio 1965 / a cura 
del Centro italiano di studio e documentazione Pierre Teilhard de 
Chardin. - [S.l. : s.n., 1965?! (Milano : Tipografia Facchetti). - 
280 p., [9! c. di tav. : ill. ; 18 cm.
*Blondel e Teilhard de Chardin : convergenze e divergenze / 
Franco Polato. - Bologna : Zanichelli, 1966. - 99 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche ; 18)

*Religiosità e cultura nel '700 italiano / Alfonso Prandi. - Bologna 
: Il mulino, [1966]. - 190 p. ; 22 cm. ((Ed. provvisoria(*Saggi ; 60)

*Oeuvres de Teilhard de Chardin 1: Le *phénomène humain / 
Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Éditions du Seuil, c1955. - 
347 p., [2] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
*Oeuvres de Teilhard de Chardin 4: Le *milieu divin : essai de 
vie intérieure / Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Éditions du 
Seuil, c1957. - 202 p., [5] c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 380 
esempl. num., di cui 64 num. CP 1-64, 15 f.c. num. HC 1-15 e 
300 num. 1-300.
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BAT 2960 B. X.001160/5 

BAT 2959 B. X.001160/9 

BAT 530 B. X.001161 

BAT 531 B. X.001162 

BAT 527 B. X.001163 

BAT 529 B. X.001164 

BAT 8012 B. X.001165 

BAT 528 B. X.001166 

BAT 8045 B. X.001167 

NER 2711 B. X.001168 

BAT 274 B. X.001169 

BAT 427 B. X.001170 

BAT 1870 B. X.001171 

BAT 4657 B. X.001172 

BAT 1758 B. X.001173 

BAT 2962 B. X.001174/1 

*Oeuvres de Teilhard de Chardin 5: L'*avenir de l'homme / 
Pierre Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, c1959. - 
405 p., (3) c. di tav. : ill. ; 20 cm.
*Oeuvres de Teilhard de Chardin 9: *Science et Christ / Pierre 
Teilhard de Chardin. - Paris : Editions du Seuil, (1965). - 293 p., 
(2) c. di tav. : ritr. ; 20 cm.
Il *tempo invertebrato / Enrico Castelli. - Padova : CEDAM, 
1969. - 203 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici e religiosi ; 4)
I *paradossi del senso comune / Enrico Castelli. - Padova : 
CEDAM, 1970. - 126 p. ; 22 cm. ((In appendice: La crisi della 
testimonianza ; L'istanza morale(*Studi filosofici e religiosi ; 6)
La *critica della demitizzazione : ambiguita e fede / Enrico 
Castelli. - Padova : CEDAM, 1972. - 321 p. ; 21 cm. (*Studi 
filosofici e religiosi ; 7)
Il *tempo esaurito / Enrico Castelli. - Padova : CEDAM, 1968. - 
256 p. : 1 tav. ; 22 cm. (*Studi filosofici e religiosi ; 2)
Il *tempo inqualificabile : contributi all'ermeneutica della 
secolarizzazione / Enrico Castelli. - Padova : CEDAM, 1975. - 
155 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici e religiosi)
I *presupposti di una teologia della storia / Enrico Castelli. - 
Padova : CEDAM, 1968. - 231 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici e 
religiosi)

*Chiesa e impegno politico : note e interventi sulla dichiarazione 
del Consiglio permanente dei vescovi italiani circa i rapporti tra 
fede cristiana e impegno politico / [scritti di] Arturo Carlo 
Jemolo ... [et al.] ; in appendice il testo della dichiarazione della 
CEI. - Bologna : M. Boni, stampa 1976. - 54 p. ; 21 cm. ((Già 
pubbl. in: La stampa, 1975-1976.(*Tempo presente ; 2)

*Unita e pluralismo nella Chiesa : atti del convegno di studio 
tenutosi a Roma nei giorni 23-25 maggio 1975. - Milano : Ares, 
stampa 1976. - 165 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Comitato 
cattolico docenti universitari.

*Distruzione e riconquista del mito : il problema della storia come 
orizzonte e fondamento della demitizzazione / Franco Bianco. - 
Roma : Silva, stampa 1962. - 330 p. ; 21 cm. (I *nuovi studi ; 2)

La *rivoluzione cristiana : il pensiero politico di Emmanuel 
Mounier / Giorgio Campanini. - Brescia : Morcelliana,  1968!. - 
341 p. ; 22 cm.
*Purezza e verginita / di Dietrich von Hildebrand ; traduzione di 
Eugenia Frigerio. - Torino : Borla, 1964. - 200 p. ; 21 cm. (Le 
*idee e la vita)
*Vito Fornari / a cura di Umberto A. Padovani. - Brescia : La 
Scuola, stampa 1949. - 241 p. ; 20 cm. (Il *pensiero cristiano)
Il *problema teologico nella filosofia analitica : lo status logico 
della credenza religiosa. - Padova : La garangola, 1972. - 394 p. 
; 21 cm .(*Filosofia e religione ; 3)
*Quattro inediti 1: Le *christianisme dans le monde / Pierre 
Teilhard de Chardin. - Milano : Centro italiano di studio e 
documentazione Pierre Teilhard de Chardin, \1955?!. - 13 c, ; 23 
cm. ((Tit. della cop. - Ed. f.c.



Pagina 316

BAT 2963 B. X.001174/2 

BAT 2964 B. X.001174/3 

BAT 2965 B. X.001174/4 

BAT 2961 B. X.001175 

BAT 1046 B. X.001176 

BAT 258 B. X.001177 

BAT 364 B. X.001178 

BAT 466 B. X.001179 

BAT 478 B. X.001180 

BAT 8048 B. X.001181 

BAT 3260 B. X.001182 

BAT 6248 B. X.001183 

BAT 6126 B. X.001184 

BAT 1909 B. X.001185 

BAT 2934 B. X.001186 

*Quattro inediti 2: Le *coeur de la matiere / Pierre Teilhard de 
Chardin. - Milano : Centro italiano di studio e documentazione 
Pierre Teilhard de Chardin, \1955?!. - 71 c. ; 23 cm. ((Tit. della 
cop. - Ed. f.c.
*Quattro inediti 3: *Comment je vois / Pierre Teilhard de Chardin. 
- Milano : Centro italiano di studio e documentazione Pierre 
Teilhard de Chardin, \1955?!. - 39 c. ; 23 cm. ((Tit. della cop. - 
Ed. f.c.
*Quattro inediti 4: Le *Christique / Pierre Teilhard de Chardin. - 
Milano : Centro italiano di studio e documentazione Pierre 
Teilhard de Chardin, \1955?!. - 23 c. ; 23 cm. ((Tit. della cop. - 
Ed. f.c.
Il *problema Teilhard de Chardin : scienza, filosofia, teologia / 
Agostino Cantoni. - Milano : Marzorati,  1969!. - 261 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia, Facoltà di magistero 
dell'Università di Genova ; 9)
*Dio / Giacomo Donati. - Padova : Tipografia del Messaggero, 
1940. - 99 p. ; 26 cm
*Intelligenza e fede / Luigi M. Bettazzi. - Brescia : Morcelliana, 
[1963]. - 279 p. ; 22 cm.

*Religiosità perenne / Antonino Bruno. - Bari : G. Laterza & Figli, 
1947. - 120 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 427)

*Arte e pensiero nelle loro istanze metafisiche : (ripensamento 
dei problemi della critica del giudizio) / Alberto Caracciolo. - 
Milano ; Roma : Bocca, 1953. - 194 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 3)
La *religione come struttura e come modo autonomo della 
coscienza / Alberto Caracciolo. - Milano : Marzorati, stampa 
1965. - 421 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia 
dell'Università di Genova ; 33)
*Cristiano sociali e intransigenti : l'opera di Medolago Albani fino 
alla Rerum novarum / Camillo Brezzi ; prefazione di Pietro 
Scoppola. - Roma : Cinque lune, [1971]. - XVI, 565 p. ; 21 cm. 
(*Collana di storia del movimento cattolico ; 31)
*Saggi sulla moderna economia del benessere / di A. C. Pigou ... 
[et al.] ; a cura di Federico Caffè. - Torino : Edizioni scientifiche 
Einaudi, 1956. - XXIII, 301 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
economica ; 19)
*Saggi bibliografici di economia politica / Luigi Cossa ; 
prefazione Luigi Dal Pane. - Bologna : A. Forni, 1963. - XXII, 452 
p. ; 25 cm. ((Contiene i saggi bibliografici pubblicati come 
supplemento al Giornale degli economisti, 1891-1900.
(*Bibliografie e opere classiche di economia politica ; 1)
La *stampa : primera semana internacional de prensa, 
Barcelona - Sitges, 1963. - Barcelona : Instituto de Ciencias 
Sociales, Diputacion provincial de Barcelona, °1963!. - 549 p. ; 
28 cm. ((Testo in spagnolo, inglese, francese e italiano.
*Sociologia della conoscenza / Alberto Izzo. - Roma : A. 
Armando, 1966. - 189 p. ; 22 cm. (*Problemi di sociologia ; 12)
Un'*industria, una città : cinquant'anni alle Officine Reggiane / 
Sandro Spreafico. - Bologna : Il mulino, [1968!. - 451 p., [20! p. 
di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 10)
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BAT 3038 B. X.001187 

BAT 2335 B. X.001188 

BAT 2930 B. X.001189 

BAT 6205 B. X.001190 

BAT 6144 B. X.001191 

BAT 3483 B. X.001193 

BAT 93 B. X.001194 

BAT 3108 B. X.001195 

BAT 3017 B. X.001196 

BAT 465 B. X.001197 

BAT 1122 B. X.001198 

BAT 7800 B. X.001199 

BAT 8052 B. X.001200 

BAT 3691 B. X.001201 

BAT 6162 B. X.001202 

BAT 5934 B. X.001203 

Le *grandi comunicazioni : lineamenti di una sistematica di 
studio / Gilberto Tinacci Mannelli ; introduzione di Camillo 
Pellizzi. - [S.l. : s.n., dopo il 1965]. - XVI, 113 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni del Gruppo studi audiovisivi ; 1)
*Emigrazione e comportamento politico : il caso dei lavoratori 
italiani in Europa / Stefano Passigli. - Bologna : Mulino, [19..?]. - 
35 p. ; 24 cm.

Il *Mediterraneo: economia, politica, strategia / a cura di Stefano 
Silvestri. - Bologna : Il mulino, 1968. - 310 p., [3] c. di tav. : c. 
geogr. ; 22 cm. (*Quaderni dell'Istituto affari internazionali ; 9)

L'*industrializzazione della provincia di Siracusa / a cura 
dell'Istituto superiore per imprenditori e dirigenti di azienda 
(Isida). - Bologna : Il mulino, 1961. - [4!, 185, [2! p. ; 21 cm. 
((Pref. G. Pastore. - BNI 61B10390(*Problemi della società 
italiana ; 19)
*Per un sistema di sicurezza sociale in Italia / Comitato di studio 
per la sicurezza sociale. - Bologna : il Mulino, c1965. - 484 p. ; 
21 cm. (*Problemi della società italiana ; 23)
Il *comportamento elettorale in Italia : una indagine ecologica 
sulle elezioni in Italia fra il 1946 e il 1963 / di V. Capecchi ... <et 
al.> ; a cura di Giorgio Galli. - Bologna : Il Mulino, <1968>. - 474 
p. ; 25 cm. (*Ricerche sulla partecipazione politica in Italia ; 1)
(*Studi e ricerche)
*Elementi di sociologia della famiglia e dell'educazione / Achille 
Ardigò. - Brescia : La scuola, \1966!. - 247 p. ; 25 cm.
Les *sciences de l'homme en France : tendances et organisation 
de la recherche / Jean Viet. - Paris ; The Hague : Mouton & Co., 
1966. - 258 p. ; 24 cm. (*Publications du Conseil international 
des sciences sociales ; 7)
*Sociologia y situacion / Enrique Tierno Galvan. - Murcia : 
Editorial Aula, 1955. - 118 p. ; 24 cm.
*Processo e ideologie / Mauro Cappelletti. - Bologna : Il Mulino, 
[1969]. - XI, 569 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 81)
*Du snobisme : un chapître d'anthropologie. - Paris : Buchet ; 
Paris : Castel, 1961. - 257 p. ; 16 .

Un *saggio in famiglia / Sergio Finzi, Virginia Finzi Ghisi. - Bari : 
Dedalo libri, 1971. - 124 p. ; 21 cm. (La *scienza nuova ; 10)

*Fondamenti della significazione / Giuseppe Mininni. - Bari : 
Dedalo libri, 1977. - 221 p. ; 21 cm. (La *scienza nuova ; 54)
*Motivi sociali nel pensiero italiano del Settecento / Carlo Curcio. 
- Roma : Tip. Ugo Quintily, °19..!. - 130 p. ; 24 cm. (*Collana di 
pubblicazioni della Facoltà di scienze politiche della R. 
Università di Perugia. Ser. 2 ; 3)
*Problemi e prospettive dello sviluppo di Genova : atti del 
Convegno di studi economici e sociali Citta di Genova / Ufficio 
studi sociali e del lavoro del Comune di Genova. - Bologna : Il 
mulino, [1962]. - 359 p. ; 22 cm. (*Problemi della società 
italiana ; 20)
*Incontro tra la scuola e il mondo della produzione : atti del 
Convegno organizzato dalla Cornigliano Spa : Genova-Pegli, 19-
21 giugno 1957 / G. Lupo Osti ... [et al.]. - Bologna : Il mulino, 
[1958]. - XV, 131 p. : [1] c. di tav. ripieg. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 1)
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BAT 1978 B. X.001207 
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BAT 6214 B. X.001209 

BAT 5992 B. X.001210 

BAT 6175 B. X.001211 

BAT 5914 B. X.001212 

BAT 6136 B. X.001213 

BAT 336 B. X.001214 

BAT 668 B. X.001215 
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BAT 1391 B. X.001217 

BAT 1907 B. X.001218 

BAT 6368 B. X.001219/1 

BAT 6369 B. X.001219/2 

3: *Trasformazioni nell'organizzazione aziendale in funzione del 
progresso tecnologico, 1945-1960. - Bologna : Il mulino, stampa 
1961. - 239 p. ; 22 cm. (*Problemi della società italiana ; 18)

*Industria e societa / Agostino Palazzo. - Roma : \s. n.!, 1964. - 
92 p. ; 24 cm.
L'*intelligence noire et son destin / par Robert Maistriaux. - 
Bruxelles : Les editions de Problemes d'Afrique Centrale, 1956. - 
256 p. ; 22 cm.
*Contributo alla riforma della scienza economica / Ernesto Lama. 
- Roma : Editrice APE, 1932. - 163 p. ; 22 cm
*Cultura impegnata e crisi di civilta / Gastone Silvano Spinetti. - 
Roma : Solidarismo, 1961. - 223 p. ; 21 cm. ((Sottotit. in cop.: 
Discorso sugli arrabbiati inglesi, sulla rivolta di Albert Camus, 
sulla crisi degli intellettuali cattolici e sulla necessita di una 
cultura che interpreti e faccia affermare le esigenze di vita del 
nostro tempo, rinnegando gli stessi presupposti della civilta 
individualistica del secolo scorso.
Le *vestali della classe media : *ricerca sociologica sugli 
insegnanti / Marzio Barbagli, Marcello Dei. -     Bologna : Il 
mulino, c1969 (stampa 1975). - 378 p. : tab. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche ; 14)(*Studi e ricerche dell'Istituto Carlo Cattaneo ; 1)
*Giovani e secolarizzazione / di Gian Enrico Rusconi. - Firenze : 
Vallecchi, \1969!. - 316 p. ; 21 cm. (*14 x 21)
La *diplomazia della violenza / di Thomas C. Schelling. - 
Bologna : Il mulino, \1968!. - 262 p. ; 21 cm. ((Trad. di R. 
Perissich.(*Quaderni dell'Istituto affari internazionali ; 8)
*Cultura di massa e comportamento collettivo : societa e cinema 
negli anni precedenti il New Deal e il Nazismo / Giorgio Galli, 
Franco Rositi. - Bologna : Il mulino, c1967. - 286 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto Agostino Gemelli ; 4)
Una *politica per la ricerca scientifica : atti del convegno di studio 
tenuto a Roma il 2 e 3 dicembre 1961 / promosso dall'Ufficio 
centrale attivita culturali della Democrazia cristiana. - Roma : 5 
lune, c1962. - XXVII, 469 p. ; 22 cm.
La *comunicazione sociale / Giorgio Braga ; con una prefazione 
di Franco Ferrarotti. - Torino : ERI, c 1969. - 212 p. ; 22 cm. 
(*Collana di sociologia ; 3)
*Responsabilitá della cultura / Salvatore Comes. - Firenze : 
Vallecchi, 1961. - 184 p. : ill., 8 c. di tav. : ill. ; 21 cm.
2 / Herbert H. Hyman. - Padova : Marsilio, 1967. - P. VIII, 555-
774 ; 22 cm. (*Biblioteca di sociologia ; 2)
L'*idée du droit social : notion et système du droit social : histoire 
doctrinale depuis le 17. siècle jusqu'à la fin du 19. siècle / 
Georges Gurvitch ; pref. de Louis Le Fur. - Paris : Sirey, 1932. - 
IX, 713 p. ; 25 cm.
The *sociology of knowledge in Italy / Alberto Izzo. - Bologna : R. 
Patron, [1966]. - 33 p. ; 22 cm .
La *pedagogia e i suoi problemi nella storia del pensiero : ad uso 
degli istituti magistrali 1 / Augusto Baroni. - 2. ed. - Brescia : La 
Scuola, c1964. - 317 p. ; 22 cm
La *pedagogia e i suoi problemi nella storia del pensiero : ad uso 
degli istituti magistrali 2 / Augusto Baroni. - Brescia : La Scuola, 
c1964. - 375 p. ; 22 cm
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BAT 6370 B. X.001219/3 

BAT 32 B. X.001220 

BAT 1230 B. X.001221 

BAT 4659 B. X.001222 

BAT 257 B. X.001224 

BAT 5876 B. X.001225 

BAT 5884 B. X.001226 

BAT 5888 B. X.001227 

BAT 5889 B. X.001228 

BAT 5877 B. X.001229 

BAT 5878 B. X.001230 

BAT 5879 B. X.001231 

BAT 5885 B. X.001232 

La *pedagogia e i suoi problemi nella storia del pensiero : ad uso 
degli istituti magistrali 3 / Augusto Baroni. - Brescia : La Scuola, 
c1964. - 471 p. ; 22 cm
*Per una impostazione personalistica dell'educazione : piano di 
lavoro coordinato secondo criteri d'interesse per la prima classe 
della scuola media / I. Algise. - Treviso : Libreria editrice 
Canova, stampa 1964. - 129 p. ; 21 cm.
L' *educazione del sentimento / Andrea Galimberti. - Genova : 
M. Bozzi, 1964. - 82 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Università 
degli studi di Genova, Facoltà di lettere e filosofia.

La *critica pedagogica di Gino Capponi / Angiolo Gambaro. - 
Bari : Laterza, 1956. - XII, 395 p. ; 22 cm. ((Con l'edizione di tutti 
i suoi scritti sull'educazione.(*Biblioteca di cultura moderna ; 512)

*Fenomenologia e pedagogia / Piero Bertolini. - Bologna : G. 
Malipiero, 1958. - 244 p. ; 22 cm. ((Presentazione di E. Paci.
*Assistenza e educazione in una società in trasformazione / a 
cura di Roberto Mazzetti. - Bari : Laterza, 1964. - 237 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 596)(La *scuola e la società 
italiana in trasformazione : ricerca ; 6)
*Educazione e condizionamento sociale / a cura di Aldo 
Visalberghi ; con contributi di Egle Becchi ... [et al.]. - Bari : 
Laterza, 1964. - 144 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
591)(La *scuola e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 
5)
*Scuola e societa in Italia / a cura di Giovanni Maria Bertin, con 
contributi di Achille Ardigo e Luigi Meschieri. - Bari : Laterza, 
1964. - 230 p. ; 22 cm. ((1. ricerca sulla scuola e la societa 
italiana in trasformazione .(*Biblioteca di cultura moderna ; 602)
La *ricerca pedagogica / a cura di Giuseppe Flores D'Arcais ; 
con la collaborazione di Anna Maria Bernardis...  et al.!. - Bari : 
Laterza, 1964. - 117 p. ; 22 cm. (( Sulla cop.: 18. ricerca sulla 
scuola e la societa italiana in trasformazione(*Biblioteca di 
cultura moderna ; 608)

*Disadattati e minorati / a cura di Giovanni Bollea ; con contributi 
di Marcella Balconi ... [et al.]. - Bari : Laterza, 1964. - 140 p. ; 22 
cm. ((Sulla cop.: 17. ricerca sulla scuola e la societa italiana in 
trasformazione.(*Biblioteca di cultura moderna ; 594)(La *scuola 
e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 17)

L'*educazione civica nella scuola e nella vita sociale / a cura di 
Aldo Capitini ; con contributi di Arturo Carlo Jemolo ...  et al.!. - 
Bari : Laterza, 1964. - 160 p. ; 22 cm. ((11. ricerca sulla scuola e 
la societa italiana in trasformazione.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 588)
La *formazione sul lavoro / a cura di Gino Martinoli ; con 
contributi di Luciano Battelli, Luciano Gallino, Giuseppe Glisenti. 
- Bari : Laterza, 1964. - 126 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 590)(La *scuola e la società italiana in trasformazione 
: ricerca ; 12)
*Delinquenza e disadattamento minorile : esperienze rieducative 
/ a cura di Piero Bertolini ; con la collaborazione di Giorgio 
Arcoleo ... \et al.!. - Bari : Laterza, 1964. - 158 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 589)(La *scuola e la società 
italiana in trasformazione : ricerca ; 16)
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BAT 5882 B. X.001233/II 

BAT 320 B. X.001233 

BAT 5887 B. X.001234/II 

BAT 5883 B. X.001234 

BAT 5890 B. X.001235 

BAT 5886 B. X.001236 

BAT 5875 B. X.001237 

BAT 5880 B. X.001238 

BAT 5881 B. X.001239 

BAT 5872 B. X.001240 

BAT 5873 B. X.001240/II 

BAT 5874 B. X.001241 

BAT 4236 B. X.001242 

*Scuola e ambiente / a cura di Lamberto Borghi ; con contributi 
di Renato Coen ... °et al.!. - Bari : Laterza, 1964. - 191 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 600)
*Scuola e ambiente / a cura di Lamberto Borghi ; con contributi 
di Renato Coen ... °et al.!. - Bari : Laterza, 1964. - 191 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 600)
*Problemi psicopedagogici : *scuola e linguaggio / a cura di 
Carmela Metelli Di Lallo ; con la collaborazione di Sergio Baratto 
e Pietro Boscolo e con contributi di Guido Petter e Carlo 
Remondino. - Bari : Laterza, 1964. - 206 p. : ill. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 599)
*Problemi psicopedagogici : *scuola e linguaggio / a cura di 
Carmela Metelli Di Lallo ; con la collaborazione di Sergio Baratto 
e Pietro Boscolo e con contributi di Guido Petter e Carlo 
Remondino. - Bari : Laterza, 1964. - 206 p. : ill. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di cultura moderna ; 599)
*Riforme di struttura / a cura di Luigi Volpicelli ; con la 
collaborazione di Franco Ferrarotti ...[et al.]. - Bari : Laterza, 
1964. - 111 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 607)(La 
*scuola e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 2)
Il *tempo libero giovanile e la sua organizzazione educativa / a 
cura di Raffaele Laporta ; con la collaborazione di Marco W. 
Battacchi e Giovanni Evangelisti. - Bari : Laterza, 1964. - 206 p. ; 
22 cm. ((14. ricerca sulla scuola e la società italiana in 
trasformazione.(*Biblioteca di cultura moderna ; 595)
L'*educazione degli adulti / a cura di Riccardo Bauer ; con la 
collaborazione di Laura Conti ... [et al.]. - Bari : Laterza, 1964. - 
132 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 592)(La *scuola 
e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 13)
*Legislazione scolastica e autonomie / a cura di Cecilia Motzo 
Dentice D'Accadia ; con la collaborazione di Giovanni M. 
Bertin ... [et al.]. - Bari : Laterza, 1964. - 110 p. ; 22 cm. ((In cop.: 
8. ricerca sulla scuola e la società italiana in 
trasformazione(*Biblioteca di cultura moderna ; 598)
*Famiglia e educazione oggi in Italia / a cura di Giovanni Calò ; 
con contributi di Tommaso Salvemini...[et al.]. - Bari : Laterza, 
1964. - 180 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 593)(La 
*scuola e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 10)
La *formazione degli insegnanti / a cura di Aldo Agazzi ; con la 
collaborazione di Roberto Zavalloni ... [et al.]. - Bari : Laterza, 
1964. - 183 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 601)(La 
*scuola e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 7)
La *formazione degli insegnanti / a cura di Aldo Agazzi ; con la 
collaborazione di Roberto Zavalloni ... [et al.]. - Bari : Laterza, 
1964. - 183 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 601)(La 
*scuola e la società italiana in trasformazione : ricerca ; 7)
*Fanciullezza abbandonata / a cura di Fausto M. Bongioanni ; 
con contributi di Jole Baldaro Verde ... °et al.!. - Bari : Laterza, 
1964. - 142 p. ; 22 cm. ((Sulla cop.: 15. ricerca sulla scuola e la 
società italiana in trasformazione.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 597)
La *libertà della scuola : principi, storia, legislazione comparata / 
Giuseppe Monti. - Milano : Vita e Pensiero, 1928. - XIX, 686 p. ; 
22 cm.
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BAT 400 B. X.001243 

BAT 401 B. X.001244/1 

BAT 1984 B. X.001245 

BAT 1787 B. X.001246 

BAT 1209 B. X.001247 

BAT 857 B. X.001248 

BAT 858 B. X.001249 

BAT 859 B. X.001250 

BAT 860 B. X.001251 

BAT 1214 B. X.001252 

BAT 870 B. X.001253 

BAT 185 B. X.001254 

BAT 1223 B. X.001255/1 

BAT 5896 B. X.001255/2 

BAT 3272 B. X.001256 

BAT 387 B. X.001257 

*Educazione e scuola : idee vecchie e nuove / Giovanni Calō. - 
3. ed. - Firenze : Marzocco, stampa 1950. - 410 p. ; 20 cm. 
(*Educazione nuova)
*Dall'Umanesimo alla scuola del lavoro : studi e saggi di storia 
dell'educazione 1 / Giovanni Calò. - Firenze : Sansoni, 1940. - 
VIII, 291 p. ; 21 cm.
La *comunita scolastica / Raffaele Laporta. - Firenze : La nuova 
Italia, 1963. - XXIII, 532 p.,  2! c. di tav. ripieg.: ill. ; 20 cm. 
(*Educatori antichi e moderni ; 184)
*Pedagogia / Dante Morando. - Brescia : Morcelliana, 1951. - 
446 p. ; 20 cm. (*Guide di cultura)
La *moderna civiltà dell'immagine / Enrico Fulchignoni. - Roma : 
A. Armando, 1964. - 416 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia 
; 84)
*Maria Montessori e la pedagogia scientifica / Francesco De 
Bartolomeis. - Firenze : La Nuova Italia, 1953. - VI, 149 p. ; 20 
cm. (*Educatori antichi e moderni ; 120)
*Ovide Decroly / Francesco De Bartolomeis. - Firenze : La 
Nuova Italia, c1953. - VIII, 167 p., [16] p. di tav. ; 20 cm. 
(*Educatori antichi e moderni ; 119)
*Giuseppina Pizzigoni e la Rinnovata / Francesco de 
Bartolomeis. - Firenze : La nuova Italia, 1953. - 55 p. ; 20 cm. 
(*Educatori antichi e moderni ; 128)
*Aspetti della educazione inglese / Francesco De Bartolomeis. - 
Firenze : La nuova Italia, 1951. - IX, 87 p. ; 20 cm. (*Educatori 
antichi e moderni ; 78)
L'*uomo e le scienze morali / Aristide Gabelli. - 3. ed. / a cura, 
con prefazione e note di Luigi Credaro. - Torino [etc.] : G. B. 
Paravia, stampa 1915. - XXIV, 279 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
filosofia e pedagogia ; 135)
L'*educazione intellettuale universitaria / Sergio De Giacinto. - 
Brescia : Editrice La Scuola, 1962. - 279 p. ; 21 cm .(*Pedagogia 
e scuola)
*Pedagogia moderna / Augusto Baroni. - Roma : Studium, 
stampa 1952. - 175 p. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 10)
*Analisi di alcuni aspetti statistici del campione / Fausto 
Galantino. - Bologna : Il mulino, c1958 (stampa 1959). - 109 p. : 
ill. ; 21 cm. (*Problemi della società italiana ; 6)(*Problemi della 
società italiana. Indagine sul livello intellettuale degli alunni delle 
scuole elementari di Palermo ; 1)
*Analisi statistica dei risultati ottenuti mediante alcuni reattivi 
mentali / Giovanni Cusimano. - Bologna : Il mulino, [1960]. - 287 
p. ; 21 cm. (*Problemi della società italiana ; 11)(*Problemi della 
società italiana. Indagine sul livello intellettuale degli alunni delle 
scuole elementari di Palermo ; 2)

La *mia pedagogia / Giovanni Calo ...  et al.!. - Padova : Liviana, 
1972. - VI, 334 p. ; 21 cm (( Relazioni di G. Calo e altri, tenute in 
occasione di incontri organizzati dall'Istituto di pedagogia 
dell'Universita di Padova. - In testa al front.: Universita degli studi 
di Padova, Istituto di pedagogia .(*Pubblicazioni dell'Istituto di 
pedagogia dell' Universita di Padova)

*Problemi dell'università italiana / Luigi Caiani. - Milano : Edizioni 
di Comunità, 1955. - 138 p. ; 23 cm.
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BAT 300 B. X.001258 

BAT 299 B. X.001258/II 

BAT 6002 B. X.001259 

BAT 6001 B. X.001260 

BAT 6000 B. X.001261 

BAT 5984 B. X.001264 

BAT 8905 B. X.001265 

BAT 5993 B. X.001266 

BAT 5955 B. X.001267 

BAT 5971 B. X.001268 

BAT 397 B. X.001269 

BAT 5939 B. X.001270 

BAT 5938 B. X.001271 

BAT 254 B. X.001272 

BAT 255 B. X.001272/II 

BAT 247 B. X.001273 

BAT 248 B. X.001274 

BAT 249 B. X.001275 

*Introduzione alla nuova scuola media / Franco Bonacina. - 
Roma : Ed. della Quercia, 1963. - 224 p. ; 21 cm.
*Introduzione alla nuova scuola media / Franco Bonacina. - 
Roma : Ed. della Quercia, 1963. - 224 p. ; 21 cm.
L'*autonomia delle Universita / Carlo L. Ragghianti. - Torino : 
Einaudi, copyr. 1961. - 96 p. ; 22 cm ((Estr. dal volume 
"Democrazia nella scuola", promosso dall'ADESSPI
*U.S.A. / a cura di M. Rosenthal Chiaromonte e L. Borghi. - 
Torino [etc.] : G. B. Paravia e C., 1949. - VII, 168 p. ; 21 cm. (La 
*scuola nel mondo ; 2)
*Fasti e nefasti della vita universitaria : Problemi dell'alta cultura / 
Salvatore Sgrosso. - Benevento : Le Forche Caudine, \1957?! - 
21 p. ; 25 cm.
*Temas universitarios / Ernesto De Souza Campos. - Sao 
Paolo : Departamento de Cultura e Açao Social da reitoira da 
Universidade de Sao Paulo, 1952. - 214 p.
*Atti del Convegno Nazionale O.N.I.S.I : Bologna, 8-9 Settembre 
1965. - Bologna : Cooperativa Libraria Universitaria, 1965. - 250 
p.
*Istruzione e sviluppo / H. S. Parnes ; con note introduttive di 
Giovanni Gozzer e Gioacchino Forte. - Roma : Palombi, 1964. - 
149 p. ; 23 cm. ((Trad. dal francese (tit.: Besoins scolaires et 
développement économique et social) di Gioacchino Forte.
(*Pubblicazioni dell'ufficio studi, documentazione e 
programmazioni del ministero della P. I ; 5)
La *riforma della scuola secondaria superiore e il compito delle 
regioni : atti del 20. Congresso nazionale : Bologna, 5-6-7 
dicembre 1965. - Bologna : Ist. Aldini-Valeriani, Sezione arti 
grafiche, 1967. - 170 p. ; 22 cm (( A cura di A. M. Gerli .
L'*istruzione superiore negli Stati Uniti d'America / Francis Millet 
Rogers. - Roma : De Luca, [1955?]. - 75 p. : ill. ; 21 cm. ((In nota 
alla prefazione: la presente edizione italiana è stata riveduta 
dall'autore a Roma, nell'ottobre 1955.
*Educazione e scuola : idee vecchie e nuove / Giovanni Calō. - 
3. ed. - Firenze : Marzocco, stampa 1950. - 410 p. ; 20 cm. 
(*Educazione nuova)
Il *ragazzo e la lettura / Mario Valeri. - Bologna : G. Malipiero, 
1957. - 242 p. ; 20 cm. (Il *fanciullo nel mondo moderno)
Il *bambino, il medico, la medicina / Renata Gaddini. - Bologna : 
Malipiero, c1958. - 221 p., [4] c. di tav : ill. ; 20 cm. (Il *fanciullo 
nel mondo moderno)
*Per una pedagogia del ragazzo difficile / P. Bertolini. - Bologna : 
G. Malipiero, 1965. - 355 p. ; 21 cm .
*Per una pedagogia del ragazzo difficile / P. Bertolini. - Bologna : 
G. Malipiero, 1965. - 355 p. ; 21 cm .
Il *fanciullo montessoriano e l'educazione infantile / Giovanni 
Maria Bertin. - Roma : Armando, 1963. - 114 p. ; 19 cm. (I 
*problemi della pedagogia ; 75)
*Introduzione al problematicismo pedagogico / Giovanni Maria 
Bertin. - Milano : Marzorati, 1951. - 307 p. ; 25 cm. (*Collezione 
filosofica)

*Etica e pedagogia dell'impegno / Giovanni Maria Bertin. - 
Milano : Marzorati, 1953. - 251 p. ; 25 cm. (*Collezione filosofica)
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BAT 250 B. X.001276 

BAT 251 B. X.001276/II 

BAT 5952 B. X.001277 

BAT 5962 B. X.001278 

BAT 1052 B. X.001279 

BAT 521 B. X.001280 

BAT 1166 B. X.001281 

BAT 1225 B. X.001282 

BAT 5988 B. X.001283 

BAT 5987 B. X.001284 

BAT 5972 B. X.001285 

BAT 5977 B. X.001286 

BAT 5978 B. X.001287 

BAT 5975 B. X.001288 

BAT 5985 B. X.001289 

BAT 5967 B. X.001290 

*Stampa, spettacolo ed educazione / Giovanni Maria Bertin. - 
Milano : Marzorati, stampa 1956. - 142 p. ; 23 cm.
*Stampa, spettacolo ed educazione / Giovanni Maria Bertin. - 
Milano : Marzorati, stampa 1956. - 142 p. ; 23 cm.
*Testimonianza cristiana nella scuola : 15 anni di vita e di attivita 
dell'Unione cattolica italiana insegnanti medi / [scritti di] A. 
Agazzi ... [et al.]. - Roma : UCIIM, 1960. - 183 p. : ill. ; 20 cm. 
(*Luce nella professione ; 27)

La *scuola del lavoro / A. Franzoni. - Milano : Tip. Indipendenza, 
1916. - 80 p. ; 23 cm. (*Quaderni di pedagogia. Ser. 1 ; 1)

*Pedagogia dell'unità / Pietro Cristiano Drago. - Assisi : Ist. 
editoriale universitario, 1965. - 206 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
della Universita degli studi S. Paolo di Assisi ; 2)
*Maestro e scolaro : saggio di filosofia dell'educazione / Mario 
Casotti. - Milano : Vita e pensiero, 1930. - XV, 316 p. ; 25 cm. 
(*Scienze filosofiche ; 18)
Il *cinema : il film nella esperienza giovanile : appendice: la radio 
e i giovani. - Padova : Liviana, stampa 1953. - VII, 299 p. ; 23 
cm.
*Testimonianze sulla riforma della scuola / Vito G. Galati. - Roma 
: Cultura e Azione, 1959. - 215 p.
*Istruzione e sviluppo / H. S. Parnes ; con note introduttive di 
Giovanni Gozzer e Gioacchino Forte. - Roma : Palombi, 1964. - 
149 p. ; 23 cm. ((Trad. dal francese (tit.: Besoins scolaires et 
développement économique et social) di Gioacchino Forte.
(*Pubblicazioni dell'ufficio studi, documentazione e 
programmazioni del ministero della P. I ; 5)
L'*università in alcuni paesi europei / [a cura di Servizio studi 
dell'ISLE]. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1964. - XVI, 233 p. ; 23 
cm. (Le *documentazioni dell'ISLE ; 4)
I *laureati in Italia / Comitato di studio dei problemi della scuola e 
dell'Universita italiana. - Bologna : Il mulino, c1968. - 525 p. ; 21 
cm. (*Problemi della società italiana ; 28)
*Problemi di vita dell'Università : atti del Convegno di studio : 
Assisi, 16-19 novembre, Anno santo 1950 / [a cura di] 
Federazione Universitaria Cattolica Italiana ; [prefazione di 
Romolo Pietrobelli]. - [Roma] : Federazione Universitaria 
Cattolica Italiana, stampa 1951 (Roma : Tip. Arte Della Stampa). 
- 166 p. ; 17 cm. (*Quaderni di ricerca)
*Democrazia universitaria / Federazione universitaria cattolica 
italiana. - Roma : Tip. Arte Stampa, 1952. - 196 p. ; 18 cm. ((L. 
300.(*Quaderni di ricerca. Ser. Università ; 3)
*Docenti e riforme scolastiche : studi e proposte per il 
rinnovamento delle strutture dell'istruzione secondaria 
superiore / a cura del S.A.S.M.I., Sindacato autonomo scuola 
media superiore. - Roma : SASMI, [1966?!. - 114 p. ; 24 cm.
*1964-65 : un *anno per la riforma universitaria / [a cura del] 
Comitato universitario ANPUI UNAU UNURI. - Roma : 
CUNICLE, [1965?]. - 186 p. ; 22 cm
*Rapporto sul Movimento educativo nel 1962-63 : presentato alla 
26. conferenza internazionale della pubblica istruzione : Ginevra, 
luglio 1963. - Roma : Direzione generale per gli scambi culturali, 
1963. - 111 p. ; 24 cm. ((Testo e titolo anche in francese e 
inglese.
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BAT 5910 B. X.001292 

BAT 5911 B. X.001292/II 

BAT 311 B. X.001293 

BAT 5969 B. X.001294 

BAT 187 B. X.001295 

BAT 5981 B. X.001296 

BAT 1147 B. X.001297 

BAT 1146 B. X.001298 

BAT 5921 B. X.001300 

BAT 5920 B. X.001301 

BAT 165 B. X.001302 

BAT 1493 B. X.001303 

Il *regno dello spirito : discorsi ai giovani e agli educatori / 
Edoardo Caird ; traduzione di Guido Ferrando. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1922. - 188 p. ; 20 cm. (La *nostra scuola ; 14)

*Sommario della ricerca : promossa dalla Consulta dei professori 
universitari di pedagogia organizzata dal centro nazionale di 
prevenzione e difesa sociale sotto gli auspici della Cassa di 
risparmio delle provincie lombarde : convegno su La scuola e la 
societa italiana in trasformazione : Milano, Universita Bocconi, 
24-29 maggio 1964. - \S.l. : s.n., 1964?! (Milano : Unione 
tipografica). - 132 p. ; 18 cm. ((In testa al front.: Centro nazionale 
di prevenzione e difesa sociale
*Sommario della ricerca : promossa dalla Consulta dei professori 
universitari di pedagogia organizzata dal centro nazionale di 
prevenzione e difesa sociale sotto gli auspici della Cassa di 
risparmio delle provincie lombarde : convegno su La scuola e la 
societa italiana in trasformazione : Milano, Universita Bocconi, 
24-29 maggio 1964. - \S.l. : s.n., 1964?! (Milano : Unione 
tipografica). - 132 p. ; 18 cm. ((In testa al front.: Centro nazionale 
di prevenzione e difesa sociale
*Morale del Padre Nostro : interpretazione testuale dell'orazione 
domenicale / Fausto M. Bongioanni. - Torino : Societa editrice 
internazionale, 1947. - 177 p. ; 18 cm.
L'*educazione degli adulti : tendenze e realizzazioni / UNESCO ; 
traduzione della prof. M. Paronetto Valier ; prefazione di G. Calo. 
- Firenze : Marzocco, c1955. - 220 p. ; 20 cm. (*Educazione 
nuova)
*Pedagogia fondamentale : saggio / Augusto Baroni. - Brescia : 
La Scuola, 1951. - 126 p. ; 25 cm.
*Didattica della lingua latina / Theo Herrle. - Roma : A. Armando, 
©1964. - 121 p. ; 20 cm. ((Trad. P. Massimi.(I *problemi della 
didattica ; 23)
La *legge biogenetica e la scuola del lavoro, o scuola attiva : 
saggio di riforma della scuola popolare / Ad. Ferriere ; tradotto 
da Elsa Roncali ; con un'Appendice su La scuola del lavoro in 
Italia, a cura di S. Caramella. - Firenze : La Voce, 1924. - 163 
p. ; 19 cm. (*Scuola e vita ; 50)
L'*attività spontanea del fanciullo / A. Ferrière ; introduzione, 
traduzione e note di Marino Ciravegna. - Venezia : La nuova 
Italia, stampa 1927. - XI, 66 p. ; 20 cm. (*Educatori antichi e 
moderni ; 10)
L'*educazione religiosa del giovane / [U. Barrientos ... et al.]. - 
Roma : Unione cattolica italiana insegnanti medi, 1962. - 177 p. ; 
21 cm. (*Luce nella professione ; 35)
L'*educazione scientifica : documenti di lavoro : indagine sullo 
stato attuale degli insegnamenti scientifici in Italia. - Roma : F.lli 
Palombi, 1963. - 760 p. ; 23 cm. ((Indagine condotta dal 
Comitato nazionale per i problemi dell'educazione scientifica.
Il *ponte della didattica : nuovo orientamento della scuola fra 
espedienti mezzi e metodi vecchi e nuovi elevati a sistema / 
Giuseppe Barbato. - Salerno : Stab. tip. F.lli Di Giacomo, 1959. - 
156 p. : ill. ; 25 cm
*Dalla libertà esistenziale alla fede creatrice / Carlo-Magno 
Magnini. - Bologna : R. Pàtron, 1954 (Bologna : Tip. L. Parma). - 
110 p. ; 25 cm.
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BAT 5908 B. X.001304 

BAT 441 B. X.001305 

BAT 5544 B. X.001306 

BAT 8486 B. X.001307 

BAT 6185 B. X.001308 

BAT 8906 B. X.001309 

BAT 1155 B. X.001311 

BAT 3194 B. X.001312 

BAT 2430 B. X.001313 

BAT 6754 B. X.001314 

BAT 6757 B. X.001315 

NER 2730 B. X.001317 

BAT 8147 B. X.001318 

BAT 8543 B. X.001319 

BAT 8537 B. X.001320 

BAT 8538 B. X.001321 

BAT 8541 B. X.001322 

BAT 8539 B. X.001323 

*Filosofia e pedagogia / Louis Arnaud Reid ; introduzione e 
traduzione a cura di Diega Orlando. - Parma : Maccari, 1967. - 
XIV, 219 p. ; 24 cm .(*Collana pedagogica ; 3)
Il *fanciullo nella liberazione dell'uomo / Aldo Capitini. - Pisa : 
Nistri-Lischi, 1953. - 275 p. ; 25 cm.
*Giovanni Amos Comenio : *1572-1670 : *Pagine scelte / 
Pubblicate a cura dell'Unesco ; Introduzione di Jean Piaget. - 
Firenze : Bemporad Marzocco, 1960. - V, 232 p. ; 18 cm. 
(*Educazione nuova)
L'*educazione tecnologica : documenti per una ricerca. - Roma : 
Palombi, 1967. - 422 p. ; 24 cm. ((In cop.: Atti del 1. colloquio 
nazionale.(*Pubblicazioni del Centro europeo dell'educazione ; 
9)
*Democrazia e civismo : spirito e didattica dell'educazione 
civica / Giovanni Gozzer. - Firenze : Le Monnier, 1958. - 111 p. ; 
22 cm. (*Civilta democratica ; 1)
*Aspetti della problematica pedagogica : saggi. - Milazzo : Spes, 
1967. - 94 p. ; 24 cm .
La *pedagogia e le scienze umane / Lucia Bruno Fichera. - 
Milazzo : Spes, 1967. - 174 p. ; 25 cm.
La *psicologia clinica nell'educazione / Roberto Zavalloni. - 2. ed. 
riv. e aggiornata. - Milano : Vita e pensiero, c1963. - 513 p. ; 20 
cm.
*Educacion para el desarrollo nacional / Antonio Pinilla. - Lima : 
Universidad de Lima, [19..]. - 442 p.
L'*edizione veronese di Catullo. - Verona : Quaderni di "Vita 
veronese", 1963. - 77 p., 6 c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Quaderni di 
Vita veronese. Serie varia ; 22)
*Tragedie di Sofocle / traduzione di Felice Bellotti ; con 
prefazione. - Edizione stereotipa. - Milano : Sonzogno, 1889. - 
348 p. ; 19 cm.
I *partiti e lo Stato / scritti di: Felice Battaglia, ... [et al.] ; a cura di 
Giovanni Spadolini. - Bologna : Poligrafici Il resto del Carlino, 
stampa 1962. - 113 p. ; 22 cm. (*Quaderni del Carlino)
Il *problema dell'esperienza religiosa : atti del 15. Convegno del 
Centro di studi filosofici tra professori universitari, Gallarate, 
1960 / [relazioni di! M.T. Antonelli ... [et al.!. - Brescia : 
Morcelliana, 1961. - 490 p., [1! c. di tav. : ill. ; 26 cm.
*Enciclopedia monografica della biologia : La *terra in cui 
viviamo. - Bologna : Nicola Zanichelli, c1954. - 534 p. : ill. ; 24 
cm

*Enciclopedia monografica della biologia : L'*uomo e la tecnica. - 
Bologna : Nicola Zanichelli, c1956. - 591 p. : in gran parte ill. ; 24 
cm. (*Collana di enciclopedie monografiche AZ Panorama ; 2)

*Enciclopedia monografica della biologia : *Ricerca e scienza. - 
Bologna : N. Zanichelli, ©1959. - 622 p. : ill., [25] c. di tav. ; 23 
cm.
Gli *Stati e le civiltà. - Bologna : N. Zanichelli, c1961. - 760 p. : ill. 
; 24 cm. ((Complemento del titolo in sovracoperta: Enciclopedia 
della storia. - Piano dell'opera di Arsenio Frugoni.(*Az 
panorama)
*Enciclopedia monografica della biologia : Il *gioco e gli sport. - 
Bologna : Zanichelli, 1958. - 578 p. : ill. ; 23 cm.
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BAT 8544 B. X.001324 

BAT 8542 B. X.001325 

BAT 8540 B. X.001326 

BAT 7256 B. X.001327/1 

BAT 7257 B. X.001327/2 

BAT 7258 B. X.001327/3 

BAT 8125 B. X.001328 

BAT 3253 B. X.001329 

BAT 8137 B. X.001330 

BAT 8174 B. X.001331 

BAT 8126 B. X.001332 

BAT 8128 B. X.001333 

BAT 8130 B. X.001334 

BAT 8131 B. X.001334/II 

BAT 8132 B. X.001335 

*Libri nel tempo. - Bologna : Zanichelli, c1957. - 759 p. : ill. ; 24 
cm. (*Az panorama)
*Enciclopedia monografica della biologia : *Civiltà nell'arte. - 
Bologna : Zanichelli, c1960. - 816 p. : ill. ; 24 cm.
*Enciclopedia monografica della biologia : Le *leggi della vita. - 
Bologna : N. Zanichelli, c1958. - 687 p. : ill. ; 24 cm
Il *volgare reggiano : origine e sviluppo della letteratura dialettale 
di Reggio Emilia e provincia 1: *A tutto il Settecento / Ugo 
Bellocchi. - Reggio Emilia : Poligrafici, 1966. - 225 p., XXXIII c. di 
tav. : ill. ; 35 cm.
Il *volgare reggiano : origine e sviluppo della letteratura dialettale 
di Reggio Emilia e provincia 2: *Ottocento e Novecento / Ugo 
Bellocchi. - Reggio Emilia : Poligrafici, 1966. - 326 p., XXVI c. di 
tav. : ill. ; 35 cm.
Il *volgare reggiano : origine e sviluppo della letteratura dialettale 
di Reggio Emilia e provincia 3: *Dischi / Ugo Bellocchi. - Reggio 
Emilia : Poligrafici, 1966. - 5 dischi sonori : 33 1/3 rpm ; 35 cm, in 
contenitore.

*Senso e valore del discorso metafisico. - Padova : Gregoriana, 
1966. - 223 p. ; 25 c. (( Scritti di vari. - In testa al front.: Centro di 
studi filosofici di Gallarate .(*Collana di studi filosofici ; 12)

Il *problema filosofico del linguaggio. - Padova : Libreria 
gregoriana, 1965. - 237 p. ; 25 cm. ((Testi introduttivi e 
comunicazioni al 9. Convegno annuale degli assistenti 
universitari di filosofia, Padova, 1964. - In testa al front.: Autori 
vari.(*Collana di studi filosofici ; 9)
*Fondazione della morale : atti del 5. convegno di studi filosofici 
cristiani tra professori universitari, Gallarate, 1949 / collaboratori: 
Antonelli ... [et al.]. - Padova : Liviana, 1950. - 509 p., [1] c. di 
tav. ; 25 cm.

*Ermeneutica della secolarizzazione : atti del convegno indetto 
dal centro internazionale di studi umanistici e dall'istituto di studi 
filosofici (Roma 3-8 Gennaio 1976) / a cura di Enrico Castelli. - 
Roma : Istituto di studi filosofici, 1976. - 503 p. ; 25 cm.

*Libertà e responsabilità. - Padova : Gregoriana, 1967. - 154 p. ; 
25 cm. ((Testi introduttivi e comunicazioni all'11. Convegno 
annuale di assistenti universitari di filosofia, Padova, 1966. - In 
testa al front.: Centro di studi filosofici di Gallarate, che figura in 
testa al front.(*Collana di studi filosofici ; 13)
I *fondamenti del diritto / [a cura del] Centro di Studi Filosofici di 
Gallarate. - Padova : Gregoriana, 1969. - 234 p. ; 24 cm. 
(*Collana di studi filosofici ; 16)
*Strutturalismo filosofico / Centro di studi filosofici di Gallarate. - 
Padova : Gregoriana, stampa 1970. - 206 p. ; 25 cm. (*Collana 
di studi filosofici ; 18)
*Strutturalismo filosofico / Centro di studi filosofici di Gallarate. - 
Padova : Gregoriana, stampa 1970. - 206 p. ; 25 cm. (*Collana 
di studi filosofici ; 18)
*Pluralismo filosofico e verita / [a cura del] Centro di studi 
filosofici di Gallarate. - Padova : Gregoriana, 1971. - 306 p. ; 24 
cm. ((Atti del 15. Convegno di assistenti universitari di filosofia 
tenuto a Padova nel 1970.(*Collana di studi filosofici ; 20)
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BAT 8155 B. X.001336 

BAT 8161 B. X.001339 

BAT 8145 B. X.001340 

BAT 8162 B. X.001341 

BAT 8146 B. X.001342 

BAT 8156 B. X.001343 

BAT 3259 B. X.001344 

BAT 5983 B. X.001349 

BAT 6760 B. X.001350 

BAT 179 B. X.001351 

BAT 6962 B. X.001352 

BAT 6963 B. X.001353 

BAT 6964 B. X.001354 

BAT 6934 B. X.001355 

*Coscienza, legge, autorita : *atti del 24. Convegno del Centro di 
studi filosofici tra professori universitari, Gallarate 1969. - Brescia 
: Morcelliana, 1970. - 280 p., [1] c. di tav. ; 25 cm.
*Umanesimo e simbolismo : atti del 4. Convegno internazionale 
di studi umanistici : Venezia, 19-21 settembre 1958 / a cura di 
Enrico Castelli ; promosso dal! Centro internazionale di studi 
umanistici, Roma. - Padova : CEDAM, 1958. - 317 p., XXXII p. di 
tav. : ill. ; 24 cm .
*Economia, politica e morale : atti del 13. Convegno del Centro 
di studi filosofici tra professori universitari, Gallarate 1957 / 
[relazioni di] Antonelli ... [et al.]. - Brescia : Morcelliana, 1958. - 
302 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Umanesimo e esoterismo : atti del 5. Convegno internazionale 
di studi umanistici : Oberhofen, 16-17 settembre 1960 / a cura di 
Enrico Castelli ; promosso dal! Centro internazionale di studi 
umanistici, Roma ;  contributi di: Eugenio Garin ... et al.! - 
Padova : CEDAM, 1960. - 448 p., XXIII p. di tav. : ill. ; 25 cm.
Il *mondo nelle prospettive cosmologica, assiologica, religiosa : 
*atti del 14. Convegno del Centro di studi filosofici tra professori 
universitari, Gallarate, 1959 / introduzioni di G. Des Lauriers, A. 
Guzzo e R. Guardini ; scritti di M. T. Antonelli ... [etc.]. - Brescia : 
Morcelliana, 1960. - 406 p. : 1 tav. ; 25 cm.
*Filosofia e religione : atti del 25. Convegno del Centro di studi 
filosofici tra professori universitari, Gallarate 1970. - Brescia : 
Morcelliana, 1971. - 431 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Prospettive sul sacro : contributi al Convegno su Il Sacro indetto 
dal Centro Internazionale di Studi umanistici e dall'Istituto di 
Studi filosofici : Roma, 4-9 gennaio 1974 / a cura di Enrico 
Castelli. - Roma : Istituto di Studi filosofici, 1974. - 234 p. ; 25 
cm. ((In testa al front.: Centro Internazionale di Studi umanistici, 
Roma
La *programmazione scolastica dell'Emilia-Romagna : relazione 
presentata al convegno di studio di Bologna del 16-17 settembre 
1967 / Democrazia cristiana, comitato regionale. - \S.l. : s.n., 
1967! (Modena : Artioli). - 124 p. 25 cm. ((Precede il tit.: 
Contributi alla programmazione regionale. - Tit. dalla cop. - In 
cop.: Bozze di stampa
*Storia della letteratura greca : dalle origini al 529 d. C. / 
Francesco Ballotto. - 2. ed. - Milano : Signorelli, 1967. - 808 p., 
16 c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Studi critici / Michele Barillari. - [S.l. : s.n.], 1894 (Siena : Tip. 
Cooperativa). - 148 p.
*Confessioni di Heinrich von Kleist / Nicola Accolti Gil Vitale. - 
Bologna : C. Zuffi, stampa 1950 (Tip. Steb, Soc. Tip. Ed. 
Bolognese). - 255 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 6)
*Saggi linguistici dell'Istituto di glottologia. - Bologna : C. Zuffi, 
1950. - 163 p. ; 22 cm. ((Saggi di L. Heilmann, M.L. De Peppo, 
F. Coco, A. Ghiselli.(*Studi e ricerche ; 5)
*Camito-semitico e indoeuropeo : teorie e orientamenti / Luigi 
Heilmann ; [premessa di G. Bottiglioni]. - Bologna : Zuffi, 1949. - 
84 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 2)
*Viaggio in Grecia / Saverio Scrofani ; introduzione, testo e nota 
filologica a cura di Claudio Mutini. - Roma : Edizioni dell'Ateneo,  
1965!. - LXIV, 221 p., 4! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Poeti e prosatori 
italiani ; 1)



Pagina 328

BAT 8373 B. X.001356/1 

BAT 8374 B. X.001356/2 

BAT 8375 B. X.001356/3 

BAT 8376 B. X.001356/4 

BAT 8377 B. X.001356/5 

BAT 8378 B. X.001356/6 

BAT 8379 B. X.001356/7 

BAT 8380 B. X.001356/8 

BAT 8381 B. X.001356/9 

BAT 8382 B. X.001356/10 

BAT 8383 B. X.001356/11 

BAT 8384 B. X.001356/12 

BAT 6971 B. X.001357 

BAT 8496 B. X.001358 

BAT 8206 B. X.001359 

*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 1: *Relazioni da discutere in seduta plenaria. 
- Firenze : Sansoni, 1958. - VIII, 172 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 2: *Primo tema: l'uomo e la natura ; Discorsi 
della seduta inaugurale. - Firenze : Sansoni, 1960. - VII, 510 p. ; 
26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 3: *Libertà e valore. - Firenze : Sansoni, 
1960. - VI, 508 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 4: *Logica, linguaggio e comunicazione. - 
Firenze : Sansoni, 1960. - VII, 421 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 5: *Logica, gnoseologia, filosofia della 
scienza, filosofia del linguaggio. - Firenze : Sansoni, 1960. - VII, 
553 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 6: *Metafisica e filosofia della natura. - 
Firenze : Sansoni, 1961. - VII, 524 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 7: *Filosofia dei valori, etica, estetica. - 
Firenze : Sansoni, 1961. - VII, 493 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 8: *Filosofia politica e sociale, filosofia della 
cultura, del diritto, dell'educazione e della storia. - Firenze : 
Sansoni, 1961. - 298 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 9: *Aristotelismo padovano e filosofia 
aristotelica. - Firenze : Sansoni, 1960. - VI, 250 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 10: *Filosofie orientali e pensiero occidentale. 
- Firenze : Sansoni, 1960. - 252 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 11: *Storia della filosofia antica e medievale. 
- Firenze : Sansoni, 1960. - 195 p. ; 26 cm.
*Atti del 12. Congresso internazionale di filosofia : Venezia, 12-
18 settembre 1958 12: *Storia della filosofia moderna e 
contemporanea ; Discorsi ufficiali della seduta di chiusura. - 
Firenze : Sansoni, 1961. - VIII, 555 p. ; 26 cm.
*Acta fratrum Arvalium / edidit quae post annum 1874 reperta 
sunt, commentario instruxit Aelius Pasoli. - Bologna : C. Zuffi, 
1950. - VI, 173 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 7)
*Universita e industria : i giovani laureati nell'industria italiana. - 
Genova :  Shell italiana, c1964. - 194 p. ; 27 cm. ((Pubblicazione 
con 27 grafici.(*Inchieste Shell ; 4)
*Atti del Congresso Internazionale di Filosofia promosso 
dall'Istituto di studi filosofici : Roma, 15-20 novembre 1946. I. Il 
materialismo storico. A cura di Enrico Castelli. - Milano : Ed. 
Castellani e C., 1947 (Tip. E. Gualdoni). - 8. p. LIX, 453. ((L. 
1000.
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BAT 8393 B. X.001360/6 

BAT 8394 B. X.001360/7 

BAT 8395 B. X.001360/8 

BAT 8396 B. X.001360/9 

BAT 2995 B. X.001363 

BAT 2996 B. X.001364 

BAT 2991 B. X.001365 

BAT 1743 B. X.001366 

BAT 8435 B. X.001367/1 

BAT 6040 B. X.001367 

BAT 3421 B. X.001369 

BAT 3105 B. X.001370 

BAT 8462 B. X.001371/1 

BAT 8463 B. X.001371/2 

*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 6: *Comunicaciones libres. - \Citta 
del Messico! : Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1964. 
- XIV, 491 p. ; 24 cm. ((Contiene: Seccion 3.: Filosofia de las 
ciencias exactas, seccion 4.: filosofia de la sociedad, de la 
cultura y de lahistoria.
*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 7: *Comunicaciones libres. - \Citta 
del Messico! : Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1964. 
- XIII, 441 p. ; 24 cm. ((Contiene: Seccion 5.: Filosofia juridica y 
politica, seccion 6.: Etica y problema de la libertad.

*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 8: *Comunicaciones libres. - Città 
del Messico : Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1964. 
- 447 p. ; 24 cm. ((Contiene: Seccion 7.: Axiologia, seccion 8: 
Antropologia filosofica , seccion 9: Estetica y filosofia del arte.

*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 : *Comunicaciones libres. - Città del 
Messico : Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1964. - 
642 p. ; 24 cm. ((Contiene: Seccion 10.: Metafisica, filosofia de 
la religon y filosofia en general, seccion 11.: Historia de la 
filosofia.
1: Il *dialogo umano e la scuola del dialogo / Aldo Testa. - 
Mazara ; Roma : Ses, Società Editrice Siciliana, stampa 1955 
(Urbino, Tip. Urbinate). - 123 p. ; 23 cm.
La *scuola operosa / Aldo Testa. - Mazara : SES, stampa 1951. - 
106 p. ; 22 cm. (La *nuova cultura ; 4)
*Filosofia dell'arte / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, 1959. - 
154 p. ; 21 cm .(*Biblioteca di cultura filosofica ; 11)
*Metafisica e antimetafisica nella filosofia italiana 
contemporanea / Francesco Mercadante. - Messina : ALD, 
stampa 1953. - 220 p. ; 22 cm
*Atti del 1. Congresso delle società filosofiche del mezzogiorno 
d'Italia 1: *Relazioni e comunicazioni. - Roma : Ricerche 
filosofiche, 1966. - 195 p. ; 25 cm.
*Atti del 1. Congresso delle società filosofiche del mezzogiorno 
d'Italia 2: *Discorsi e discussioni. - Roma : Ricerche filosofiche, 
1966. - 112 p. ; 25 cm.

*Pluralismo culturale / Gino de Sanctis. - Roma : Unione italiana 
per il progresso della cultura, [1972?]. - 152 p. ; 21 cm. 
(*Quaderni dell'Unione italiana per il progresso della cultura ; 17)

*Umanismo e coesistenzialismo / Enrico Vidal. - Milano : A. 
Giuffrè, 1954. - 162 p. ; 25 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 1: *Theorie de la philosophie. - Amsterdam : 
North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 167 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 2: *Epistemologie. - Amsterdam : North-Holland 
; Bruxelles : E. Nauwelaerts, 1953. - 248 p. ; 24 cm.
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BAT 8464 B. X.001371/3 

BAT 8465 B. X.001371/4 

BAT 8466 B. X.001371/5 

BAT 8467 B. X.001371/6 

BAT 8468 B. X.001371/7 

BAT 8470 B. X.001371/9 

BAT 8471 B. X.001371/10 

BAT 8472 B. X.001371/11 

BAT 8473 B. X.001371/12 

BAT 8474 B. X.001371/13 

BAT 8475 B. X.001371/14 

BAT 8133 B. X.001372 

BAT 8460 B. X.001373 

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 3: *Metaphysique et ontologie. - Amsterdam : 
North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 194 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 4: *Experience et metaphysique. - Amsterdam : 
North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 152 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 5: *Logique, analyse philosophique, philosophie 
des mathematiques. - Amsterdam : North-Holland ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1953. - 226 p. ; 24 cm.
*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 6: *Philosophie et methodologie des sciences 
de la nature. - Amsterdam : North-Holland ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1953. - 270 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 7: *Psychologie philosophique. - Amsterdam : 
North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 272 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 9: *Philosophie sociale, juridique et politique. - 
Amsterdam : North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 
231 p. ; 24 cm.
*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 10: *Philosophie des valeurs, ethique, 
esthetique. - Amsterdam : North-Holland ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1953. - 286 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 11: *Philosophie de la religion. - Amsterdam : 
North-Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 137 p. ; 24 cm.

*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 12: *Histoire de la philosophie : methodologie, 
antiquite et Moyen Age. - Amsterdam : North-Holland ; Louvain : 
E. Nauwelaerts, 1953. - 196 p. ; 24 cm.
*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 13: *Histoire de la philosophie moderne et 
contemporaine. - Amsterdam : North-Holland ; Louvain : E. 
Nauwelaerts, 1953. - 270 p. ; 24 cm.
*Actes du 11. Congres international de philosophie : Bruxelles, 
20-26 aout 1953 14: *Volume complementaire et 
communications du colloque de logique. - Amsterdam : North-
Holland ; Louvain : E. Nauwelaerts, 1953. - 350 p. ; 24 cm.
Il *primo convegno : 22-24 ottobre 1945 / \del! Centro di studi 
filosofici cristiani tra professori universitari, Gallarate ; \relazioni 
di! Bongioanni ... \et al.!. - Padova : Liviana, \1950?!. - 60 p. ; 25 
cm.
*Crisi della civilta ragione e irrazionalismo : *atti del 15. 
congresso nazionale di filosofia : Messina 24-29 settembre 
1948. - Messina ; Firenze : Cas a editrice G. D'Anna, stampa 
1949. - XVI, 664 p. ; 25 cm.
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BAT 8135 B. X.001374 

BAT 280 B. X.001376 

BAT 3223 B. X.001377 

BAT 2556 B. X.001378 

BAT 2558 B. X.001379 

BAT 2063 B. X.001380 

BAT 1344 B. X.001381 

BAT 3407 B. X.001382 

BAT 2992 B. X.001383 

BAT 2993 B. X.001385 

BAT 2557 B. X.001386 

BAT 3277 B. X.001387 

BAT 3276 B. X.001388 

BAT 3067 B. X.001389 

BAT 3069 B. X.001389/II 

BAT 3068 B. X.001390 

BAT 3066 B. X.001391 

BAT 2841 B. X.001392 

BAT 2998 B. X.001393 

BAT 8424 B. X.001394 

*Attualita filosofiche : al Convegno di Gallarate, 16-18 settembre 
1947 : atti del 3. Convegno di studi filosofici cristiani tra 
professori universitari / collaboratori: Barie ...(et al.). - Padova : 
Liviana, 1948. - 370 p., (1) c. di tav. ; 26 cm.
*Theories on the nature of life / Giovanni Blandino S.J. ; 
introduction by A. Stefanelli ; contributions by L. von Bertalanffy, 
G. Colosi, J.J. Moore S.J. - New York : Philosophical Library, 
1969. - XIII, 374 p. : ill. ; 22 cm.
Il *problema della conoscenza : filosofia della conoscenza e 
fondamenti di filosofia della scienza / Giovanni Blandino. - Roma 
: Abete, stampa 1972. - XI, 470 p. : ill. ; 22 cm.
*Introduzione alla vita delle parole : frammenti di un diario. - 2. 
ed. - Milano : F.lli Bocca, 1941 (Tip. V. Cardin). - 16. p. 119. ((L. 
8.(*Orientamenti ; 3)
*Preludio alla vita di un uomo qualunque / Dario Reiter. - Milano : 
Bocca, 1941. - 86 p. ; 19 cm. (*Orientamenti ; 4)

*Fantasmi ritrovati / Giorgio Levi Della Vida. - Venezia : Neri 
Pozza, 1966. - 254 p. ; 22 cm. (*Nuova biblioteca di cultura ; 29)

*Storia di una mente : testimonianze del nostro tempo / Giulio 
Grasselli. - Bari : Laterza, 1932. - 206 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 217)
*Metastruttura ed esistenza / Maria Grazia Benedetto Porrone ; 
a cura di Augusto Guzzo. - \Napoli! : Morano, 1972. - XV, 246 
p. ; 23 cm. ((Scritti vari.(*Nobiltà dello spirito ; 20)
*Critica del concepire / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, 1962. 
- 163 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 18)
Il *diritto dell'uomo / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, stampa 
1962. - 63 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 19)
*Commentario al senso comune / Dario Reiter. - Milano : Bocca, 
1940. - 92 p. ; 19 cm. (*Orientamenti ; 1)
*Per la teoria di un umanismo positivo : studi e documenti sulla 
dialettica materialista / Galvano Della Volpe. - Bologna : Cesare 
Zuffi, stampa 1949. - 208 p. ; 22 cm
*Marx e lo stato moderno rappresentativo / Galvano Della Volpe. 
- Bologna : UPEB, 1947. - 134 p. ; 21 cm
La *ragione del sentimento. - Palmi : Ediz. "Ricerche filosofiche", 
1960. - 92 p. ; 22 cm .
La *ragione del sentimento. - Palmi : Ediz. "Ricerche filosofiche", 
1960. - 92 p. ; 22 cm .
La *fondazione assiologica fondamento e crisi dell'idealismo : la 
restaurazione dell'idealismo nel pensiero di M. F. Sciacca. - 
Palmi : Ediz. "Ricerche filosofiche", 1960. - 92 p. ; 22 cm .
*Ricerche per una sociologia dell'emozionale / Cesare Valenti. - 
Messina : Peloritana, 1969. - 376 p. ; 22 cm. ((Errata corrige.
*Personalismo sociale / Luigi Stefanini. - Roma : Studium, 
stampa 1952. - 162 p. ; 18 cm. (*Universale Studium ; 7)
*Linee di estetica / Aldo Testa. - Bologna : Testa, stampa 1939. - 
98 p. ; 20 cm.
*Science and philosophy individual freedom and community 
traditional values : international institute of philosophy and indian 
philosophy and indian philosophical congress. - Mysore : Korula 
at the wesley press, 1959. - 166 p. ; 22 cm
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BAT 8505 B. X.001395 

BAT 8506 B. X.001396 

BAT 3177 B. X.001397 

BAT 3088 B. X.001398 

BAT 3095 B. X.001399 

BAT 5698 B. X.001400/1 

BAT 5699 B. X.001400/2 

BAT 5700 B. X.001400/3 

BAT 6557 B. X.1401/1 

BAT 6558 B. X.1401/2 

BAT 6559 B. X.1401/3 

BAT 8477 B. X.001402 

BAT 8478 B. X.001403 

BAT 8479 B. X.001404 

BAT 8207 B. X.001405/2 

*Anais do 3. Congresso nacional de filosofia : realizado em Sao 
Paulo, de 9 a 14 de Novembro de 1959, em comemoracao dos 
centenarios de Clovis Bevilaqua e Pedro Lessa e do 
cincoentenario da morte de Euclides Da Cunha. - [Sao Paulo] : 
Instituto brasileiro de filosofia , [1959?]. - 614 p. ; 23 cm
*Anais do 4. Congresso Nacional de filosofia. - Sao Paulo ; 
Fortaleza : Cupolo, 1962. - 657 p. ((Sul front.: Instituto Brasileiro 
de Filosofia.
La *persona umana : soggetto autocosciente nell'esperienza 
integrale : termine della gnoseologia, base della metafisica / 
Giuseppe Zamboni. - Verona : La tipografica veronese, 1940. - 
686 p. ; 25 cm.

Il *problema della ragione / Andrea Vasa. - Milano : Bocca, 1951. 
- 194 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 502)

*Esistenzialismo / Armando Vedaldi. - Verona : Lecce, stampa 
1947. - 174 p. ; 21 cm.
El *cardenal Albornoz y el Colegio de España 1 / edición y 
prólogo de Evelio Verdera y Tuells. - Bolonia : Publicaciones del 
Real colegio de Espana, 1972. - 726 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. ; 
24 cm. (*Studia Albornotiana ; 11)
El *cardenal Albornoz y el Colegio de España 2 / edición y 
prólogo de Evelio Verdera y Tuells. - Bolonia : Publicaciones del 
Real colegio de Espana, 1972. - 742 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
(*Studia Albornotiana ; 12)
El *cardenal Albornoz y el Colegio de España 3 / edición y 
prólogo de Evelio Verdera y Tuells. - Bolonia : Publicaciones del 
Real colegio de Espana, 1973. - 708 p. : ill. ; 24 cm. (*Studia 
Albornotiana ; 13)
*Storia del cristianesimo 1: *Evo Antico / Ernesto Buonaiuti. - 2. 
ed. - Milano : Corbaccio-Dall'Oglio, stampa 1942. - 552 p. ; 22 
cm.
*Storia del cristianesimo 2: *Evo medio / Ernesto Buonaiuti. - 4. 
ed. - Milano : Dall'Oglio, 1941. - 671 p. ; 23 cm.
*Storia del cristianesimo 3: *Evo moderno / Ernesto Buonaiuti. - 
Milano : Corbaccio-Dall'Oglio, stampa 1943. - 806 p. ; 22 cm
*Symposium sobre derecho natural y axiología / por Luigi 
Bagolini ... [et al.]. - México : Universidad nacional autónoma de 
México, 1963. - 143 p. ; 22 cm. ((Occh.: 13. Congreso 
internacional de filosofía.
*Symposium sobre la noción Husserliana de la Lebenswelt / por 
José Gaos ... [et al.]. - México : Universidad nacional autónoma 
de México, 1963. - 93 p. ; 22 cm. ((Occh.: 13. Congreso 
internacional de filosofía.
*Symposium sobre información y comunicación / por T. A. Brody 
...[et al.]. - México : Universidad nacional autónoma de México, 
1963. - 83 p. ; 22 cm. ((Occh.: 13. Congreso internacional de 
filosofía.
*Atti del Congresso Internazionale di Filosofia promosso 
dall'Istituto di studi filosofici : Roma, 15-20 novembre 1946. I. Il 
materialismo storico. A cura di Enrico Castelli. - Milano : Ed. 
Castellani e C., 1947 (Tip. E. Gualdoni). - 8. p. LIX, 453. ((L. 
1000.
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BAT 8392 B. X.001406/5 

BAT 8390 B. X.001406/6 

BAT 8480 B. X.001407 

BAT 8481 B. X.001408 

BAT 2834 B. X.001409 

BAT 8455 B. X.001410/1 

BAT 8456 B. X.001410/2 

BAT 8440 B. X.001411 

BAT 8118 B. X.001412 

BAT 2588 B. X.001414 

BAT 2076 B. X.001415 

BAT 3345 B. X.001416 

BAT 2072 B. X.001417 

NER 2906 B. X.001418 

BAT 430 B. X.001419 

*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 5: *Comunicaciones libres. - \Citta 
del Messico! : Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1964. 
- XIII, 676 p. ; 24 cm. ((Contiene: Seccion 1.: Logica y filosofia 
del lenguaje, seccion 2.: Teoria del conocimiento y de la ciencia 
en general.
*Memorias del 13. congreso internacional de filosofia : Mexico, 
7-14 de septembre de 1963 3: *Comunicaciones sobre el tema 
1.: el problema del hombre. - \Citta del Messico! : Universidad 
Nacional Autonoma de Mexico, 1963. - XV, 421 p. ; 24 cm. ((Sul 
front.: Sesiones plenarias.
*Symposium sobre la argumentación filosófica / por Jean Wahl...
[et al.]. - México : Universidad nacional autónoma de México, 
1963. - 52 p. ; 22 cm. ((Occh.: 13. Congreso internacional de 
filosofía.
*Symposium sobre valor in genere y valores específicos / por 
Daniel Christoff ... [et al.]. - México : Universidad nacional 
autónoma de México, 1963. - 159 p. ; 22 cm. ((Occh.: 13. 
Congreso internacional de filosofía.
*Natura e spirito nell'idealismo attuale / Franco Spisani. - 
Milano : Fabbri, c1962. - 173 p. ; 21 cm.
La *vie, la pensee : actes du 7. congres des societes de 
philosophie de langue francaise : Grenoble, 12-16 septembre 
1954. - Paris : Presses universitaires de France, 1954. - 392 p. ; 
23 cm.
La *vie, la pensèe : Actes du 7. Congres des Societes de 
Philosophie de Langue Francaise : Supplement. - Paris : 
Presses Universitaires de France, 1955. - 77 p.
*Entretiens philosophiques d'athenes : 2-6 Avril 1955. - Atene : 
[s.n.], 1955. - 191 p. ((Sul front.: Institut International de 
philosophie.

*Scritti filosofici pubblicati per le onoranze nazionali a Bernardino 
Varisco nel suo 75. anno di eta : 1925 / A. Aliotta \et al.!. - 
Firenze : Vallecchi, \dopo il 1925!. - 282 p. : ill. ; 22 cm.

*Survivance et immortalité de l'ame : fantômes des vivants et 
des morts, vies successives, corps lumineux de résurrection / 
Déodat Roché. - Arques : cahiers d'etudes cathares ; Lyon : 
Derain [1955?!. - 240 p. ; 22 cm.
*Alienazione e solitudine / Eugenio Liserre ; presentazione di 
Aldo Ferrabino. - Milano : C. Marzorati, 1963. - 132 p. ; 21 cm .
*Cristiani e non cristiani al Concilio Vaticano 2. : con uno studio 
su la rincarnazione nella Bibbia e nel Corano / [Giuseppe 
Macaluso]. - Roma : Associazione Mazziniana Pensiero e 
azione, 1964. - 208 p. ; 18 cm.
*Giobbe parla con Dio / Peter Lippert. - Roma : Studium, stampa 
1945. - VIII, 193 p. ; 21 cm. ((Traduzione di M. Paronetto Valier.
(*Collezione dell'Orsa ; 8)
*Pensiero e metodo di Giovanni Bosco : documentazione ed 
analisi del metodo educativo di don Bosco come classico di 
pedagogia per gli esami di stato e nei concorsi / Gerardo 
Raffaele Zitarosa. - Roma : Dante Alighieri, 1956 (stampa 
1955) . - XV, 286  p. ; 20 cm.
*Cristianesimo e civilta / Giorgio Campanini. - Roma : AVE, 
1966. - 190 p. ; 19 cm. (*Minima ; 27)
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BAT 8403 B. X.001420/1 

BAT 8404 B. X.001420/2 

BAT 2728 B. X.001421 

BAT 6921 B. X.001422 

BAT 2413 B. X.001423 

BAT 4128 B. X.001424 

BAT 4130 B. X.001425 

BAT 6198 B. X.001426 

BAT 3065 B. X.001427 

BAT 94 B. X.001428 

BAT 1138 B. X.001429 

BAT 3369 B. X.001430 

BAT 6953 B. X.001431 

BAT 6907 B. X.001432 

BAT 8136 B. X.001433 

*Relazione della Commissione di indagine sullo stato e sullo 
sviluppo della pubblica istruzione in Italia 1: *Testo della 
relazione, presentata al Ministero della pubblica istruzione il 24 
luglio 1963 : Legge 24 luglio 1962, n. 1073. -  Roma! : Ministero 
della pubblica istruzione, stampa 1963. - 377 p. ; 29 cm.
*Relazione della Commissione di indagine sullo stato e sullo 
sviluppo della pubblica istruzione in Italia 2: *Documenti. - 
°Roma : Ministero della pubblica istruzione!, 1964. - XX, 658 p. : 
ill. ; 28 cm.
*Stile e idea / di Arnold Schoenberg ; con un saggio introduttivo 
e a cura di Luigi Pestalozza ; prefazione di Luigi Rognoni. - 
Milano : Rusconi e Paolazzi, 1960!. - XLVII, 237 p.,  1! c. di tav. : 
ritr., mus. ; 25 cm. ((Trad. di Maria Giovanna Moretti e Luigi 
Pestalozza.(Le *poetiche)
*Storia dei movimenti estetici nella cultura italiana / Augusto 
Simonini. - 2. ed. - Firenze : Sansoni, 1968. - 398 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca Sansoni ; 36)
I *culti ammessi nello Stato italiano / Mario Piacentini. - Milano : 
U. Hoepli, 1934. - XX, 529 p. ; 22 cm. (*Studi giuridici, politici, 
economici e sociali)
L'*itinerario spirituale di Francesco Lanzoni : (col testo inedito) / 
Evangelista Valli, Giuseppe Donati ; a cura di Giovanni Cattani. - 
Faenza : F.lli Lega, stampa 1958. - 103 p., [5] c. di tav. : ill. ; 22 
cm
L'*ora presente alla luce del Vangelo / Pietro Barbieri ; 
prefazione di P. Mariano Cordovani ; introduzione di Luigi 
Einaudi. - Roma : Cosmopolita, [1945?!. - VII, 197 p. ; [8! c. di 
tav. : ill. ; 24 cm.
*Unita nella liberta : riflessioni sulla famiglia umana / Agostino 
Bea. - Brescia : Morcelliana, 1965. - 296 p. ; 22 cm.
*Antinomie della liberta / George Uscatescu. - Firenze : Citta di 
vita, 1970. - 156 p. : ill. ; 24 cm .
La *legge cristiana nella vita e nella sanità dell'uomo : Con 
prefazione di Domenico Giuliotti. - Roma : F. Pustet, 1933 (Tip. 
Cuggiani). - 8 fig. p. 223. ((L. 12.
La *Trilogia Divina : il padre, lo spirito e il verbo nell'elevazione 
precristiana del pensiero e della vita / Francesco A. Ferrari. - 
Bologna : Zanichelli, 1928. - VIII, 418 p. ; 20 cm.
L'*eterno nel tempo : esponenti della cultura, dell'arte, della vita 
pubblica, rievocano un momento della loro vita nel quale hanno 
avvertito accanto a se la presenza di Gesu Cristo / Giovanni 
Rossi. - Assisi : Pro Civitate Christiana, stampa 1955. - 366 p. ; 
20 cm.
Il *teatro e le sue ombre : intorno al teatro occidentale 
contemporaneo / George Uscatescu. - Bari : Editoriale 
universitaria, [1968]. - 139 p., [4] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Studi di letteratura europea / Ernst Robert Curtius. - Bologna : Il 
mulino, [1963]. - XV, 501 p. ; 23 cm. ((Trad. di Lea Ritter Santini.
(*Saggi ; 37)
*Atti del 4. Convegno di studi filosofici cristiani tra professori 
universitari : Gallarate, 13-14 15 settembre 1948. Ricostruzione 
metafisica. Presentazione di Carlo Giacon. - Padova : Ed. 
Liviana, 1949 (Tip. Penada). - 8. p. 456 con una Tavola. ((L. 
1200.
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BAT 8139 B. X.001434 

BAT 2983 B. X.001435 

BAT 2984 B. X.001435/II 

BAT 3176 B. X.001437 

BAT 3098 B. X.001438 

BAT 2189 B. X.001439 

BAT 3087 B. X.001440 

BAT 3475 B. X.001441 

BAT 8442 B. X.001442/1 

BAT 8443 B. X.001442/2 

BAT 3097 B. X.001443 

BAT 2953 B. X.001444 

BAT 3114 B. X.001445 

BAT 1795 B. X.001446 

BAT 3096 B. X.001447 

BAT 8501 B. X.001448 

BAT 2954 B. X.001449 

BAT 2955 B. X.001450 

BAT 2956 B. X.001451 

*Atti del 7. Convegno di studi filisofici cristiani tra professori 
universitari : Gallarate, 1951 : Estetica / Antonelli [...et al.]. - 
Padova . Liviana, 1952. - 526 p.
*Essere e divenire nei monisti presocratici. - ?Bologna? : 
Cappelli, 1966. - 169 p. ; 22 cm .(*Biblioteca di cultura filosofica ; 
37)
*Essere e divenire nei monisti presocratici. - ?Bologna? : 
Cappelli, 1966. - 169 p. ; 22 cm .(*Biblioteca di cultura filosofica ; 
37)
*Studi sul pensiero di Giuseppe Zamboni. - Milano : Marzorati, 
stampa 1957. - 806 p., °2! c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Struttura della proprietà / Armando Vedaldi ; in appendice: 
Esistenzialismo e marxismo. - Torino : Taylor, 1951. - 159 p. ; 22 
cm. (*Collezione di filosofia ; 9)
*Storia ed eticità. - Napoli : R. Pironti e F., 1956. - 16. p. 178. ((L. 
2000.

*Ricerche sul razionalismo della prassi / Andrea Vasa. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1957. - XVII, 312 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Milano ; 25)

*Indifferenza e ambiguità / Cesare Valenti. - Napoli : Guida, 
[1974]. - 325 p. ; 21 cm .(La *spirale ; 12)
*Anais do Primeiro congresso brasileiro de filosofia 1 / 
promovido pelo Instituto Brasileiro de Filosofia. - Sao Paulo : 
\s.n.!,  1950. - 331 p. ; 24 cm
*Anais do Primeiro congresso brasileiro de filosofia 2 / 
promovido pelo Instituto Brasileiro de Filosofia. - Sao Paulo : 
\s.n.!,  1950. - P. 335-652 ; 24 cm
*Dire il tempo / Armando Vedaldi. - Torino : Taylor, 1960. - 239 
p., \2! c. di tav. : ill. ; 21 cm. (*Collezione di filosofia ; 16)
L'*essere e il volere : saggio sulla esperienza morale / Ivanhoe 
Tebaldeschi. - Roma : Editoriale arte e storia, stampa 1962. - 
298 p. ; 22 cm.

*Cinema e libertà : il cinema nella dimensione umana / Fiorenzo 
Viscidi. - Bologna  : Cappelli, stampa 1969. - 229 p. ; 25 cm .

*Educazione e cultura come problemi sociali / Rodolfo Mondolfo. 
- Bologna : Cappelli editore, 1957. - 202 p. ; 22 cm. (*Biblioteca 
di cultura filosofica ; 3)
*Essere gli altri : discorso sull'esistenzialismo / Armando Vedaldi. 
- Torino : Taylor, 1948. - 242 p. ; 22 cm. (*Collezione di filosofia ; 
5)
L'*homme et ses oeuvres : actes du 9. congrès des Sociétés de 
philosophie de langue française : Aix en Provence 2-5 
Septembre 1957. - Paris : Presses universitaires de France, 
1957. - 490 p. ; 24 cm.
L'*esistenza come comunicativita / Ivanhoe Tebaldeschi. - Roma 
: Editor. Arte e storia, stampa 1960. - 308 p. ; 22 cm.
*Società e persona nell'esperienza giuridica / Ivanhoe 
Tebaldeschi. - Roma : Editoriale arte e storia, stampa 1956. - 
215 p. ; 22 cm.
*Tempo e coscienza / Ivanhoe Tebaldeschi. - Roma : Editoriale 
arte e storia, stampa 1956. - 132 p. ; 22 cm. (*Collana filosofica 
P. Carabellese. Serie teoretica ; 3)
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BAT 2842 B. X.001453 

BAT 618 B. X.001454 

BAT 8449 B. X.001455/1 

BAT 8450 B. X.001455/2 

BAT 8451 B. X.001455/3 

BAT 15 B. X.001456 

BAT 16 B. X.001457 

BAT 6537 B. X.001458 

BAT 5715 B. X.001459 

BAT 6568 B. X.001460 

BAT 6563 B. X.001461 

BAT 6564 B. X.001462 

BAT 2967 B. X.001463 

BAT 6200 B. X.001464/1 

BAT 8895 B. X.001465 

BAT 1768 B. X.001466 

*Itineraires metaphysiques / Luigi Stefanini ; introduction et 
traduction par J. Chaix-Ruy. - Paris : Aubier-Editions Montaigne, 
stampa 1952. - 125 p. ; 19 cm. (*Philosophes italiens)

La *decadenza della liberta nel mondo moderno : genesi e forme 
/ Manlio Ciardo. - Bologna : R. Patron, \1967!. - XV, 274 p. ; 22 
cm.
*Congresso internacional de Filosofia (de 9 a 16 agosto de 
1954) : promovido pelo Instituto brasileiro de filosofia, sobos 
auspicios da comissao do 4. centenario de cidade de Sao Paulo 
Vol. 1. - Sao Paulo : <s.n.>, 1956 (Sao Paulo : Artes Graficas 
Bisordi). - V, 345 p.
*Congresso internacional de Filosofia (de 9 a 16 agosto de 
1954) : promovido pelo Instituto brasileiro de filosofia, sobos 
auspicios da comissao do 4. centenario de cidade de Sao Paulo 
Vol. 2. - Sao Paulo : <s.n.>, 1956 (Sao Paulo : Artes Graficas 
Bisordi). - P. 350-758
*Congresso internacional de Filosofia (de 9 a 16 agosto de 
1954) : promovido pelo Instituto brasileiro de filosofia, sobos 
auspicios da comissao do 4. centenario de cidade de Sao Paulo 
Vol. 3. - Sao Paulo : <s.n.>, 1956 (Sao Paulo : Artes Graficas 
Bisordi). - P. 762-1185
*Psychanalyse de Paul Valéry / Gilberte Aigrisse. - Paris : 
Editions universitaires, stampa 1964. - 323 p. ; 25 cm. 
(*Encyclopédie universitaire)
La *trasfigurazione dell'arte : saggio di un'estetica del 
contenuto / Italo Aimonetto. - Firenze : F. Le Monnier, 1959. - 
VIII, 181 p. ; 23 cm.
*Miti greci nell'interpretazione cristiana / Hugo Rahner. - Bologna 
: Ilmulino, 1957. - 438 p.
*Dio nel pensiero dei Padri / George L. Prestige. - Bologna : Il 
Mulino, 1963. - 326 p.
Le *origini del cristianesimo e il pensiero stoico / Salvatore 
Talamo. - Roma : Befani, 1892. - 386 p. ; 25 cm.
*Bibliografia critica generale per la storia del pensiero 
contemporaneo / Pier Paolo Ottonello. - Milano : Marzorati, 
(1974). - 51 p. ; 25 cm.

La *storiografia nel pensiero cristiano / Cornelio Fabro. - Milano : 
Marzorati, \1954?!. - 192 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Grande antologia 
filosofica / diretta da Umberto Padovani, Milano, Marzorati.

*Teilhard de Chardin e il pensiero cattolico / a cura di Claude 
Cuenot ; traduzione di Ina Callegari e Paola Projettis De Piante. 
- Firenze : Sansoni, 1966!. - VIII, 301 p. ; 24 cm. ((Atti del 
Colloquio tenuto a Venezia nel 1962.(*Quaderni di San Giorgio ; 
27)
1: *Cristianesimo e mondo contemporaneo / [Giacomo Lercaro]. 
- Roma : Herder, c1964. - XXI, 352 p. ; 25 cm.
L'*uomo non è solo : una filosofia della religione / Abraham 
Joshua Heschel ; traduzione di Lisa Mortara ed Elena Mortara Di 
Veroli ; introduzione di Cristina Campo. - Milano : Rusconi, 1970. 
- 310 p. ; 23 cm. (*Cultura nuova)
*Ideali umani / Carlo Dalmazio Minoretti ; a cura di Lorenzo 
Caboara. - Brescia : Paideia, 1963. - 170 p. : 1 ritr. ; 25 cm
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BAT 444 B. X.001467 

BAT 852 B. X.001468 

BAT 469 B. X.001469/1 

BAT 470 B. X.001469/1 II 

BAT 473 B. X.001470 

BAT 467 B. X.001471 

BAT 2453 B. X.001472 

BAT 2043 B. X.001473 

BAT 3085 B. X.001474 

BAT 2425 B. X.001475 

BAT 536 B. X.001476/1 

BAT 532 B. X.001477 

BAT 657 B. X.001478 

BAT 7648 B. X.001479 

BAT 2424 B. X.001480 

BAT 6535 B. X.001481 

BAT 6539 B. X.001482 

BAT 6542 B. X.001483 

*Religione aperta / Aldo Capitini. - 2. ed. riv. e corretta. - Vicenza 
: Neri Pozza, 1964. - 328 p. ; 22 cm.
*Progresso e religione / Christopher Dawson. - 2. ed. - Milano : 
Ediz. di Comunità, 1959. - 248 p. ; 21 cm. ((Trad. L. Foa.
(*Humana civilitas ; 3)
La *persona e il tempo 1 / Alberto Caracciolo. - Arona : Paideia, 
1955. - 102 p. ; 22 cm.
La *persona e il tempo 1 / Alberto Caracciolo. - Arona : Paideia, 
1955. - 102 p. ; 22 cm.
*Religione ed eticità : studi di filosofia della religione / Alberto 
Caracciolo. - Napoli : Morano, [1971]. - 237 p. ; 22 cm. (*Collana 
di filosofia ; 15)
*Etica e trascendenza / Alberto Caracciolo. - Brescia : S.T.E. 
Giulio Vannini, 1950. - 109 p. ; 22 cm.
Il *clero di riserva : studio sociologico sull'Azione Cattolica 
Italiana durante la presidenza Gedda / Gianfranco Poggi. - 
Milano : Feltrinelli, 1963. - 310 p. ; 22 cm. (*Attualità)
*Giovanni 23. : linee per una ricerca storica / Giacomo Lercaro ; 
in appendice saggio di G. De Rosa: Angelo Roncalli e Radini 
Tedeschi ; brani scelti dalle opere di Giovanni 23. - Roma : 
Edizioni di storia e letteratura, 1965. - 127 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
26 cm
*Dio / Paolo Varvaro. - Palermo : G. Mori, stampa 1961. - 198 
p. ; 26 cm.
*In tune with the world : a theory of festivity / Josef Pieper ; 
traslated from the germany by Richard and Clara Winston. - New 
York : Harcourt Brace & Word, 1965.  - 81 p.
*Existentialisme theologique / par Enrico Castelli. - Paris : 
Hermann & C.ie, 1948. - 96 p. ; 26 cm. (*Actualités scientifiques 
et industrielles ; 1049)(*Actualités scientifiques et industrielles. 
Études philosophiques ; 1)
*Existentialisme theologique / Enrico Castelli. - Paris : Hermann, 
[1966]. - 105 p. ; 24 cm.
*Problèmes du cinéma et de l'information visuelle / par Cohen-
Seat. - Paris : Presses Universitaires de France, 1961. - 246 p. ; 
21 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Letteratura e capitalismo in Italia dal '700 ad oggi / Gian Franco 
Venè. - Milano : Sugar, s. 1963. - VI, 515 p. ; 22 cm. (*Argomenti 
; 10)
La *fin des temps : meditation sur la philosophie de l'histoire / 
Josef Pieper ; traduit de l'allemand par Claire Champollion. - 
Paris : Desclee de Brouwer, 1953. - 200 p. ; 19 cm. (*Textes et 
études philosophiques)
Il *tempo della Chiesa : saggi esegetici / Heinrich Schlier. - 
Bologna : Il mulino, [1965]. - XXXI, 529 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Franca Campolonghi e Franco Bolgiani.(*Collana di studi 
religiosi)
*Eros e agape : la nozione cristiana dell'amore e le sue 
trasformazioni / Anders Nygren. - Bologna : Il mulino, [1971]. - 
XLIX, 790 p. ; 21 cm. ((Trad. dal tedesco di N. Gay.(*Collana di 
studi religiosi)
Il *giudaismo: profilo di una fede / Ben Zion Bokser. - Bologna : Il 
mulino, [1969]. - XXIV, 320 p. ; 22 cm. ((Trad. di Vincenzo 
Benassi.(*Collana di studi religiosi)
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BAT 1087 B. X.001484 

BAT 1088 B. X.001485 

BAT 824 B. X.001486 

BAT 1968 B. X.001487 

BAT 822 B. X.001488 

BAT 823 B. X.001489 

BAT 4849 B. X.001490 

BAT 3257 B. X.001491 

BAT 1208 B. X.001492 

BAT 2112 B. X.001494 

BAT 189 B. X.001495 

BAT 5719 B. X.001495 

BAT 2784 B. X.001496 

BAT 697 B. X.001497 

BAT 1724 B. X.001498 

BAT 1722 B. X.001499 

BAT 1721 B. X.001500 

BAT 1723 B. X.001501 

BAT 3012 B. X.001502 

Le *età della vita spirituale / Paul Evdokimov. - Bologna : Il 
Mulino, stampa 1968. - XXIII, 274 p. ; 21 cm. (*Collana di studi 
religiosi)
L'*Ortodossia / Paul Evdokimov. - Bologna : Il mulino,  1965!. - 
XXXV, 535 p. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Girardet.(*Collana di studi 
religiosi)
*Cristologia del Nuovo Testamento / Oscar Cullmann. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - 507 p. ; 22 cm. ((Trad. di Marcella 
Rava.(*Collana di studi religiosi)
*Illuminati e carismatici : una storia dell'entusiasmo religioso. - 
Bologna : Il mulino, 1970. - XIII, 848 p. ; 21 cm. ((Trad. G. 
Paroni.(*Collana di studi religiosi)
*Cristo e il tempo : la concezione del tempo e della storia nel 
Cristianesimo primitivo / Oscar Cullmann. - Bologna : Il mulino, 
c1965. - LXXVI, 294 p. ; 21 cm. ((Trad. di Boris Ulianich.
(*Collana di studi religiosi)
Il *primato di Pietro nel pensiero cristiano contemporaneo / 
Oscar Cullmann ... [et. al]. - Bologna : Il Mulino, [1965]. - LXXIV, 
664 p. ; 21 cm. (*Collana di studi religiosi)
Lo *studio della bibbia nel Medioevo  / Beryl Smalley. - Bologna : 
Il mulino, 1952. - 564 p.
*Dibattito sull'arte contemporanea : saggi letti alle Rencontres 
internationales de Geneve / Jean Cassou ...  et al.!. - Milano : 
Edizioni di Comunita, 1954. - 242 p. ; 23 cm. ((Traduzione di 
Franco Salvatorelli.
*Empirismo e classicismo : saggio sul Dubos / Enrico Fubini. - 
Torino : G. Giappichelli, 1965. - 164 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
della Facoltà di lettere e filosofia ; 16.5)

La *teologia mistica della Chiesa d'Oriente ; La visione di Dio / 
Vladimir Lossky. - Bologna : Il mulino, [1967]. - XXVII, 412 p. ; 22 
cm. ((Traduzione di Maria Girardet.(*Collana di studi religiosi)

*Dogmatica ecclesiale... / Karl Barth. - Bologna : Il Mulino, 1968. 
- 272 p. ; 20 cm.
*Platonismo e filosofia cristiana / Ernst Hoffmann. - Bologna : Il 
mulino, \1967!. - XXXII, 448 p. ; 22 cm. (*Collana di studi 
religiosi)
*Passato e presente dell'umana societa / Luigi Sesti. -  Milano : 
Marzorati, 1964. - 312 p. ; 25 cm.
*Epistemologia dell'intenzionalità progressiva / Mariano Cristaldi. 
- Milano : Marzorati, 1969. - 293 p. ; 22 cm.
La *missione del filosofo : saggio di una dottrina axiologica / 
Flavio Mei. - Milano : Marzorati, 1964. - 198 p. ; 21 cm
La *filosofia del concreto / Flavio Mei. - Milano : Marzorati, 
[1961]. - 125 p. ; 22 cm.
*Eroicita ed ereticalita della filosofia : idee e problemi / Flavio 
Mei. - Milano : Marzorati, c1968. - 270 p. ; 22 cm.
*Storia e significato del superuomo : saggio storico-teoretico 
sulla crisi degli ideali / Flavio Mei. - Milano : C. Marzorati, stampa 
1962. - 243 p. ; 22 cm.
*Lineamenti di pedagogia come scienza filosofica / Aldo Testa. - 
Bologna : M. Testa, 1938. - 132 p. ; 25 cm.
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BAT 3011 B. X.001503 

BAT 3010 B. X.001504 

BAT 3016 B. X.001505 

BAT 3014 B. X.001506 

BAT 3013 B. X.001507 

BAT 196 B. X.001508 

BAT 1720 B. X.001509 

BAT 328 B. X.001510 

BAT 1912 B. X.001511 

BAT 3002 B. X.001512 

BAT 3001 B. X.001513 

BAT 3000 B. X.001514 

BAT 2999 B. X.001515 

BAT 1120 B. X.001517 

BAT 2170 B. X.001518 

BAT 9407 B. X.001519 

BAT 3415 B. X.001520 

BAT 643 B. X.001521 

BAT 1121 B. X.001522 

BAT 1343 B. X.001522 

La *discorsività dell'essere / Aldo Testa. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1938. - 139 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Scuola di 
filosofia della R. Universita di Roma ; 12)
*Idealismo e realismo / Aldo Testa. - Roma : F. Perrella, 1938. - 
93 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia)
*Sintesi di storia della filosofia per problemi / Aldo Testa. - 
Urbino : Editrice "Feltria", 1941. - 274 p. ; 26 cm.
*Libertà e necessità nel divenire cosmico / Aldo Testa. - Imola : 
P. Galeati, 1936. - 154 p. ; 24 cm.
*Causalita e legalita nell'evento naturale / Aldo Testa. - Imola : 
Galeati, 1936. - 200 p. ; 24 cm.
*Filosofia e sociologia : oggettivita e valutazioni etico-politiche 
nella conoscenza sociologica / Giangaetano Bartolomei. - 
Padova : CEDAM, 1970. - 105 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni della 
Scuola di perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova ; 
13)
*Prospettive filosofiche / Gaetano Meglio. - Padova : CEDAM, 
1966. - 344 p. ; 25 cm. (Il *pensiero filosofico. Ser. 5 ; 4)
*Ricerche filosofiche / Giovanni Bosco. - Napoli : Libreria 
Scientifica, stampa 1953 (Tip. Torella). - 103 p. ; 22 cm.
La *socialità / A. M. Jacobelli Isoldi. - Roma : Società Anonima 
Poligrafica, [1953]. - 127 p. ; 18 cm. (*Quaderni de Il Montaigne ; 
1)
La *ricerca dell'essere / Aldo Testa. -  Bologna! : Universitaria, 
stampa 1947. - 177 p. ; 23 cm.
La *ricerca educativa / Aldo Testa. - Bologna : Zuffi, 1949. - 222 
p. ; 22 cm.
La *ricerca artistica / Aldo Testa. - Bologna : C. Zuffi, 1950. - 109 
p. ; 22 cm.
La *vita dell'uomo / Aldo Testa. - Bologna : L. Cappelli, 1959. - 
187 p. : ill. ; 22 cm. ((Sottotit. in cop.: Discorso di psicologia 
come filosofia della vita.(*Biblioteca di cultura filosofica)
Il *mito della potenza : L'esperienza della storia, 2. / Corrado 
Fatta. - Palermo : S.F. Flaccovio, 1974. - 326 p. ; 24 cm. 
(*Collana di saggi e monografie. N. S ; 37)
*Capacità e personalità. - Padova : Cedam, Casa Ed. Dott. A. 
Milani, 1952 (Roma, Tip. S. Barbara di U. Pinnarò). - 8. p. 107. 
((L. 1000.
Il *problema del fondamento : atti del 4. Convegno Nazionale dei 
docenti italiani di filosofia nelle Facoltà, Seminari e Studentati 
religiosi d'italia / Atzei G. C. ... [et al.]. - Napoli : [s.n.], 1973 
(Napoli : A. Cortese). - P. 266-481 ; 24 cm
Il *moderno principe / Manlio Ciardo. - Firenze : Sansoni, c1974. 
- 157 p. ; 20 cm + errata corrige.(*Attualità politica)
*Fede e ragione nella storia : filosofia della religione e storia 
degli ideali religiosi dell'Occidente / Edmondo Cione. - Bologna : 
Cappelli, stampa 1963. - 389 p. ; 22 cm
L'*esperienza della storia / Corrado Fatta. - Palermo : S. F. 
Flaccovio, 1970. - 342 p. ; 24 cm .(*Collana di saggi e 
monografie. N. S ; 27)
*Teorie e realta della storia / Lino Graneri. - Bari : Nerio, 1968. - 
263 p. ; 17 cm.
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BAT 440 B. X.001523 

BAT 1229 B. X.001524 

BAT 7651 B. X.001525 

BAT 660 B. X.001526 

BAT 627 B. X.001527 

BAT 628 B. X.001527/II 

BAT 672 B. X.001528 

BAT 629 B. X.001529 

BAT 3112 B. X.001530 

BAT 123 B. X.001531/2 

BAT 1591 B. X.001533 

BAT 661 B. X.001534 

BAT 1132 B. X.001535 

BAT 2988 B. X.001536 

BAT 827 B. X.001536 

BAT 826 B. X.001537 

BAT 1292 B. X.001539/1 

BAT 1293 B. X.001539/2 

BAT 3006 B. X.001540 

*Introduzione ad una filosofia intesa come storia della realtà / 
Francesco Capanna. - Genova : [s.n.], 1960 (Genova : Istituto 
grafico S. Basile). - 159 p. ; 21 cm
*Didattica come teoria della classe : e lezioni ai maestri d'Imperia 
/ Andrea Galimberti. - 2. ed. - Brescia : Paideia, 1972. - 514 p. ; 
21 cm.
*Narrativa del Novecento / Edmondo Cione ; presentazione di 
Renzo Frattarolo. - Napoli : Ist. editoriale del Mezzogiorno, 
stampa 1965. - 117 p. ; 23 cm.
*Università e rivoluzione / Arrigo Colombo. - Manduria : Lacaita, 
1970. - 143 p. ; 20 cm. (*Societa e utopia ; 1)
*Istanze estrasoggettive umanistiche ed assiologiche del mio 
realismo / Dante Cicinato. - Palmi : Ricerche filosofiche, 1957. - 
III,76 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della rivista Ricerche 
filosofiche ; 7)
*Istanze estrasoggettive umanistiche ed assiologiche del mio 
realismo / Dante Cicinato. - Palmi : Ricerche filosofiche, 1957. - 
III,76 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della rivista Ricerche 
filosofiche ; 7)
*Punti di trascendenza nell'immanentismo hegeliano alla luce 
della momentalita storiosofica / Siro Contri. - Milano : Libreria 
Editrice Scientifico Universitaria, 1954. - 289 p. ; 25 cm.
*Verso il trascendimento. - Palmi : "Ricerche filosofiche", 1959. - 
III, 76 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni della rivista Ricerche filosofiche 
; 9)
*Ricerche sull'uomo come essere unitario / Fiorenzo Viscidi. - 
Padova : Liviana, 1960. - 370 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Universita di Padova, Istituto di pedagogia.
*Umanita e storia : scritti in onore di Adelchi Attisani 2: 
*Letteratura e storia. - Napoli : Giannini, [1971]. - VIII, 804 p. ; 23 
cm.
*Antimetafisica del fondamento / Aldo Masullo. - Napoli : Guida, 
1971. - 246 p. ; 21 cm. (*Esperienze ; 6)
Il *destino del filosofo / Arrigo Colombo. - Manduria : Lacaita, 
1971. - 356 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di studi moderni ; 10)

*Scritti di filosofia della storia / Aldo Ferrabino. - Firenze : 
Sansoni, stampa 1962. - XVIII, 810 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm.

*Dialogica / Aldo Testa. - Bologna : Cappelli, c1964. - 101 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 30)
Il *problema dell'unità del sapere nel comportamentismo / 
Umberto Curi. - Padova : CEDAM, 1967. - 182 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia 
dell'Università di Padova ; 8)
*Analisi operazionale e operazionalismo / Umberto Curi . - 
Padova : CEDAM, 1970. - 242 p. ; 25 cm .(*Pubblicazioni della 
Scuola di perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova)
Il *transistenzialismo 1 / Roberto Giordani. - Roma : Edizioni del 
fuoco, 1954. - VII, 272 p. ; 24 cm.
Il *transistenzialismo 2 / Roberto Giordani. - Roma : Edizioni del 
fuoco, 1954. - XII, 238 p. ; 24 cm.
*Dialogo e religione / Aldo Testa. - Bologna : Cappelli, stampa 
1969. - 262 p. ; 22 cm. (*Biblioteca del dialogo ; 1)
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BAT 3009 B. X.001542 

BAT 3007 B. X.001543 

BAT 3005 B. X.001544 

BAT 2980 B. X.001545 

BAT 2982 B. X.001545/II 

BAT 2989 B. X.001545/III 

BAT 2981 B. X.001546 

BAT 2985 B. X.001546/II 

BAT 2986 B. X.001546/III 

BAT 2987 B. X.001547 

BAT 1340 B. X.001548 

BAT 1341 B. X.001549 

BAT 3031 B. X.001550 

BAT 535 B. X.001551 

BAT 1234 B. X.001552 

BAT 2174 B. X.001553 

BAT 2175 B. X.001554 

BAT 1824 B. X.001555 

BAT 1594 B. X.001556 

La *dialogica universale / Aldo Testa. - <Bologna> : Cappelli, 
stampa 1957. - 235 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 
1)
*Somma dialogica / Aldo Testa. - Bologna : Cappelli, s. 1957. - 
141 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 2)
Il *dialogo sociale / Aldo Testa. - Bologna : Cappelli, stampa 
1957. - 205 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 7)
La *scuola del dialogo / Aldo Testa. - Bologna : Cappelli, s. 
1958. - 344 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 6)
La *struttura dialogica del linguaggio / Aldo Testa. - [Bologna] : 
Cappelli, stampa 1967. - 218 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di scienze 
umane ; 3)
La *struttura dialogica del linguaggio / Aldo Testa. - [Bologna] : 
Cappelli, stampa 1967. - 218 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di scienze 
umane ; 3)
La *struttura dialogica del linguaggio / Aldo Testa. - [Bologna] : 
Cappelli, stampa 1967. - 218 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di scienze 
umane ; 3)
Le *parole e gli uomini : risposta a Foucault / Aldo Testa. - 
[Bologna] : Cappelli, stampa 1968. - 77 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
scienze umane ; 4)
Le *parole e gli uomini : risposta a Foucault / Aldo Testa. - 
[Bologna] : Cappelli, stampa 1968. - 77 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
scienze umane ; 4)
Le *parole e gli uomini : risposta a Foucault / Aldo Testa. - 
[Bologna] : Cappelli, stampa 1968. - 77 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
scienze umane ; 4)
*Societa e umanita / Aldo Testa. - [Bologna] : Cappelli, stampa 
1968. - 441 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di scienze umane ; 5)
*Origine e sviluppo della fede : dal mistero alle chiese / Lino 
Graneri. - Bari : Nerio, stampa 1965. - 264 p. ; 17 cm.
*Arte scienza e modernismo / Lino Graneri. - Bari : C. E. Nerio, 
1961. - 221 p. ; 17 cm.
*Epistemologia della fisica moderna / Valerio Tonini. - Milano ; 
Roma : Fratelli Bocca, 1953. - 578 p. ; 21 cm. (*Piccola 
biblioteca di scienze moderne ; 517)
*Pensieri e giornate : diario intimo / Enrico Castelli. - Padova : 
CEDAM, 1963. - 209 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
studi filosofici, Roma. Ser. 3 ; 1)
Il *mondo dell'immaginazione e altri scritti / Dario Galli. - Bologna 
: Scuola grafica salesiana, 1967. - 88 p. ; 24 cm.
*Problematicismo e metafisica / Enrico Nicoletti. - Cassino : 
Editrice Garigliano, 1971. - 462 p. ; 21 cm. (*Pubblicazione 
dell'Istituto universitario di magistero di Cassino)
*Giudizio ed essere / Enrico Nicoletti. - Roma : [s.n.], 1971. - 435 
p. ; 21 cm.
L'*irrazionale nella storia / Andrea Mario Moschetti. - Bologna : 
R. Patron, 1964!. - XI, 417 p. ; 23 cm. (*Collana di saggi e 
ricerche ; 1)
La *speranza nella rivoluzione : saggio fenomenologico / Vittorio 
Mathieu. - Milano : Rizzoli, \1972!. - 299 p. ; 21 cm. (*Saggi 
Rizzoli)
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BAT 1814 B. X.001568 
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*Intuizione e discorso / Aldo Masullo. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, 1955. - 214 p. ; 22 cm. (*Filosofia e 
pedagogia)
*Esistenzialismo e storicismo / Enzo Paci. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1950. - 312 p. ; 21 cm. (Il *pensiero critico ; 19)
L'*esistenzialismo / Enzo Paci. - Padova : CEDAM, 1943 
(stampa 1942). - 67 p. ; 20 cm. (*Guide di cultura 
contemporanea ; 3)
Le *strutture del trascendentale : piccola inchiesta sul pensiero 
critico, dialettico, esistenziale / Guido Morpurgo Tagliabue. - 
Milano : Bocca, 1951. - 358 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di 
scienze moderne ; 501)
*Introduzione alla antifilosofia. - Udine : Del Bianco, 1964. - 335 
p. : ill. ; 24 cm .
*Pensieri e giornate : diario intimo / di Enrico Castelli. - Roma : 
Edizioni Leonardo, 1945. - 219 p. ; 20 cm. (L'*esperienza morale 
; 1)
*Per una deontologia cattolica dello Stato / Ambrogio Deho. - 
Padova : CEDAM, 1965. - 228 p. ; 24 cm. (Il *pensiero filosofico. 
Ser. 4 ; 10)
*Al servizio dell'uomo / Ambrogio Deho. - Padova : CEDAM, 
1969. - 206 p. ; 24 cm. (Il *pensiero filosofico. Ser. 6 ; 1)
*Mito contro ideologia : nota su Henry David Thoreau / Enrico 
Forni ; con un saggio introduttivo di Ralph Waldo Emerson. - 
Roma : Silva, [1968]. - 176 p. ; 21 cm. ((Traduzione del saggio 
introduttivo di Guglielmo Cinque e Piero Cecchini.(Le 
*situazioni ; 36)
La *filosofia dell'esperienza di Cleto Carbonara / a cura di G. 
Martano e A. Masullo ; [testi di] G. A. Bianca ... [et al.]. - Napoli : 
Libreria Scientifica Editrice, 1965. - 343 p. ; 26 cm.
L'*unita come categoria 1: *Problema e sistema / Andrea Mario 
Moschetti. - Milano : C. Marzorati, 1952. - 267 p. ; 25 cm.
L'*unita come categoria 2: *Situazione e storia / Andrea Mario 
Moschetti. - Milano : C. Marzorati, c1959. - 405 p. ; 25 cm.
La *riscoperta del sacro : studi per una antropologia integrale / 
Gianfranco Morra. - Bologna : R. Patron, [1964]. - VIII, 548 p. ; 
25 cm. ((Litografato.(*Scienze filosofiche)
La *crisi della filosofia e il significato delle scienze / Enrico 
Nicoletti. - Cassino : Editrice Garigliano, 1971. - 326 p. ; 21 cm. 
(*Pubblicazione dell'Istituto universitario di magistero di Cassino. 
Serie di filosofia e scienze umane)
*Esistenza ed essere / Enrico Nicoletti. - 2. ed. - Roma : 
Studium, c1968. - 136 p. ; 23 cm. (La *cultura ; 35)

*Sulle orme di Marx 1: *Studi sui tempi nostri / Rodolfo Mondolfo. 
- 3. ed. - Bologna [etc.] : L. Cappelli, 1923. - 282 p. ; 26 cm.

*Sulle orme di Marx 2: *Lineamenti di teoria e di storia critica del 
marxismo / Rodolfo Mondolfo. - Bologna [etc.] : L. Cappelli, 
1923. - 288 p. ; 26 cm.
La *comunita come fondamento : Fichte, Husserl, Sartre / Aldo 
Masullo. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1965. - 468 p. ; 23 
cm. (*Filosofia e pedagogia)
La *dottrina dell'uomo / Luigi Sesti. - Milano : Marzorati, 1966. - 
256 p. ; 25 cm.
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BAT 1089 B. X.001574 

BAT 640 B. X.001575 

BAT 641 B. X.001575/II 

BAT 2188 B. X.001576 

BAT 2187 B. X.001577 

BAT 6073 B. X.001578 

BAT 4115 B. X.001579 

BAT 6075 B. X.001580 

BAT 642 B. X.001581 

BAT 698 B. X.001582 

BAT 1798 B. X.001583 

BAT 1799 B. X.001584 

BAT 1800 B. X.001585 

BAT 1801 B. X.001586 

BAT 1802 B. X.001587 

BAT 1803 B. X.001588 

BAT 3100 B. X.001589 

BAT 2251 B. X.001590 

BAT 2198 B. X.001591/1 

BAT 3099 B. X.001592 

Il *tutto e il nulla : saggio di una filosofia dell'irrazionale / Bruno 
Fabi. - Milano : Bocca, 1952. - 321 p. ; 19 cm. (*Nuova biblioteca 
filosofica. Ser. 1 ; 8)
L'*età di Dedalo : religiosità, cultura, tecnica / Edmondo Cione. - 
Napoli : Montanino, stampa 1960. - 173 p. ; 23 cm.
L'*età di Dedalo : religiosità, cultura, tecnica / Edmondo Cione. - 
Napoli : Montanino, stampa 1960. - 173 p. ; 23 cm.
La *pace come ideale della ragione : seguita dal testo, tradotto 
in italiano, del trattato "Zum ewigen Frieden" di E. Kant / Emilia 
Nobile. - Napoli : Pironti, 1947. - 170 p. ; 22 cm.
*Giustizia e grazia / Emilia Nobile. - Napoli : Pironti e Figli, 1957. 
- 96 p. ; 19 cm.
*Meditaciones sobre Europa / Adolfo Munoz Alonso. - Madrid : 
Ediciones Europa, 1963. - 203 p.
*Umanesimo positivo e emancipazione marxista / Galvano della 
Volpe. - Milano : Sugar, stampa 1964. - 272 p. ; 22 cm. 
(*Argomenti ; 13)
*Viaggio in Irlanda / M. M. Rossi. - Milano : Doxa, 1932. - 189 
p. ; 20 cm
*Edmondo Cione : dall'idealismo al cristianesimo / Ambrogio 
Manno. - Napoli : [s.n.!, 1964. - 91 p. ; 21 cm. (*Quaderni di 
Europa sociale ; 2)
*Esperienza e fondamento / Mariano Cristaldi. - Messina : 
Peloritana Editrice, 1965. - X, 281 p. ; 24 cm
Il *senso della storia / Teodorico Moretti Costanzi. - Bologna : 
Edizioni Alfa, stampa 1963. - 330 p. ; 24 cm. (*Collana di 
ricerche filosofiche ; 4)
La *filosofia pura / Teodorico Moretti Costanzi. - Bologna : Alfa, 
stampa 1959. - 211 p. ; 24 cm. (*Collana di ricerche filosofiche ; 
1)
La *donna angelicata e il senso della femminilita nel 
cristianesimo : conferenza tenuta alla "Fonte Maggiore" in 
Perugia il 21 maggio 1955 / Teodorico Moretti-Costanzi. - 
Bologna  : casa editrice R. Patron, 1955. - 35 p. ; 25 cm
La *terrenita edenica del cristianesimo e la contaminazione 
spiritualistica / Teodorico Moretti-Costanzi. - Bologna : Casa 
editrice Patron,  1955!. - 84 p. ; 26 cm

*Meditazioni inattuali sull'essere e il senso della vita / T. Moretti-
Costanzi. - Roma : Arte e storia, ©1953. - 142 p. ; 22 cm. ((L. 
1000.(*Collana filosofica P. Carabellese. Serie teorica ; 2)

L'*asceta moderno / T. Moretti-Costanzi. - 2. ed. aggiornata. - 
Roma : Arte e storia, 1952. - 175 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. 
(*Collana filosofica P. Carabellese. Serie teoretica ; 1)
Il *prezzo dell'esistere e il Divino amore. - Bologna : Tamari ed., 
1960. - 140 p. ; 22 cm (( Alleg.: Errata-corrige .
*Critica dell'idealismo / Carmelo Ottaviano. - Napoli : Rondinella, 
1936. - 194 p. ; 25 cm. (*Collezione di studi filosofici. Serie 
teoretica ; 8)
L'*esistenzialismo : introduzione storica e critica allo studio della 
filosofia esistenzialistica 1: *Questioni generali / Emilio Oggioni. - 
Bologna : R. Patron, stampa 1956. - 253 p. ; 26 cm.
*Rivoluzione marxista e rivoluzione cristiana/ Enrico Verondini. - 
Bologna : Cappelli, stampa 1969. - 232 p. ; 22 cm
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BAT 3101 B. X.001593 

BAT 2846 B. X.001594 

BAT 2840 B. X.001595 

BAT 2774 B. X.001596 

BAT 2402 B. X.001597 

BAT 2400 B. X.001598 

BAT 2401 B. X.001599 

BAT 436 B. X.001600 

BAT 3354 B. X.001601 

BAT 2308 B. X.001602 

BAT 2309 B. X.001603 

BAT 1588 B. X.001604 

BAT 2306 B. X.001605 

BAT 2445 B. X.001606 

BAT 3508 B. X.001607 

BAT 2736 B. X.001608/1 

BAT 2737 B. X.001608/2 

BAT 2735 B. X.001609 

Il *pensiero di Pantaleo Carabellese / Gino Vicarelli. - Roma : 
Arte e storia, stampa 1952. - 200 p. ; 22 cm. (*Collana filosofica 
P. Carabellese. Ser. storica ; 1)

*Esistenzialismo ateo ed esistenzialismo teistico : esposizione e 
critica costruttiva / Luigi Stefanini ; in appendice: L'estetica 
dell'esistenzialismo. - Padova : CEDAM, 1952. - 370 p. ; 23 cm.

Il *dramma filosofico della Germania / Luigi Stefanini. - Padova : 
CEDAM, 1948. - 254 p. ; 24 cm. ((Sul front.: 2. ed. del vol. Il 
momento dell'educazione : giudizio sull esistenzialismo, 1938

*Responsabilita e comunita umana : ricerche etiche / Giuseppe 
Semerari. - 2. ed. - Manduria : Lacaita, 1966. - 192 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di studi moderni ; 4)

I *valori dello spirito e la coscienza storica / Nicola Petruzzellis. - 
Bari : Adriatica editrice, stampa 1949. - 182 p. ; 22 cm.

*Meditazioni critiche / Nicola Petruzzellis. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, stampa 1960. - 341 p. ; 22 cm. (*Filosofia e 
pedagogia)
*Problemi e aporie del pensiero contemporaneo / Nicola 
Petruzzellis. - Mazara : Societa editrice siciliana, 1948. - 247 p. ; 
22 cm. (*Collana di studi filosofici)
*Michele Federico Sciacca : trascendenza teistica e filosofia 
cristiana / Agostino Cantoni. - Torino  ecc.! : S.E.I,  1960!. - 191 
p. ; 24 cm.
*A che serve la filosofia? / Armando Plebe. - Palermo : 
Flaccovio, [1974]. - 161 p. ; 22 cm.
*Teoria dell'arte : saggi di estetica / Luigi Pareyson. - Milano : 
Marzorati, 1965. - 206 p. ; 23 cm .

*Conversazioni di estetica / Luigi Pareyson. - Milano : U. Mursia, 
[1966]. - 187 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 2)

Il *senso del fondamento / Aldo Masullo. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, 1967. - 145 p. ; 22 cm
L'*estetica e i suoi problemi / Luigi Pareyson. - Milano : 
Marzorati, c1961. - 408 p. ; 25 cm.
*Filosofia e linguaggio / Massimo Pittau. - Pisa : C. Cursi, 1962. - 
XXIV, 205 p. ; 24 cm .
Il *problema della fondazione del finito nello sviluppo del 
pensiero di Michele Federico Sciacca / Mario Stefani. - Roma : 
Citta nuova, 1976. - 151 p ; 20 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia, Facoltà di magistero dell'Università di Genova ; 1)
*Filosofia e metafisica 1 / Michele Federico Sciacca. - 2. ed. 
riveduta e aumentata. - Milano : Carlo Marzorati, [1962]. - 228 p., 
[1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Opere complete di Michele F. Sciacca 
; 13)
*Filosofia e metafisica 2 / Michele Federico Sciacca. - 2. ed. 
riveduta e aumentata. - Milano : Marzorati, c1962. - 254 p. : ill. ; 
22 cm. ((In custodia.(*Opere complete di Michele F. Sciacca ; 
14)
*Filosofia e antifilosofia / Michele Federico Sciacca. - Milano : 
Marzorati, c1968. - 143 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Opere 
complete di Michele F. Sciacca ; 28)
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BAT 2676 B. X.001610 

BAT 2666 B. X.001611 

BAT 2665 B. X.001612 

BAT 2450 B. X.001613 

BAT 2457 B. X.001614 

BAT 2301 B. X.001615 

BAT 2460 B. X.001616 

BAT 2461 B. X.001617 

BAT 2459 B. X.001618 

BAT 2462 B. X.001619/1 

BAT 2463 B. X.001620 

BAT 3342 B. X.001621 

BAT 4714 B. X.001622 

BAT 3334 B. X.001623 

BAT 2310 B. X.001624 

BAT 2304 B. X.001625 

BAT 1593 B. X.001626 

BAT 1592 B. X.001627 

BAT 3343 B. X.001628/II 

*Introduzione alla filosofia / Giuseppe Saitta. - Bologna : UPEB, 
1947. - 285 p. ; 23 cm. ((Data in cop.: 1948.
*Materia e vita : con brani scelti della Protobiologia di Gaetano 
Tommasina / Mario Sancipriano. - Torino : Ruata, [1951!. - 138 
p., [1! c. di tav. : ill. ; 23 cm
L'*evoluzione ideale : fenomenologia pura e teoria 
dell'evoluzione / Mario Sancipriano. - Brescia : Morcelliana, 
1957. - 165 p. ; 24 cm. (*Collezione di filosofia)
La *Filosofia Come scienza del vivere : Corso di Filosofia 
teoretica 1947-48. - Genova : Ed. Lupa, Libri Univers. Pubblicaz. 
Affini, 1948 (Tip. La Litografica,). - 8. p. 215.
*Saggi e ricerche di filosofia / Vincenzo Poletti. - Faenza : Stab. 
F.lli Lega, 1962. - 415 p. ; 23 cm.
*Estetica : teoria della formativita / Luigi Pareyson. - 2. ed. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1960. - XX, 295 p. ; 24 cm.
*Saggi filosofici / Vincenzo Poletti. - Faenza : Stab. grafico F. 
Lega, 1956. - 83 p. ; 23 cm.
La *natura giuridica dei concordati postbellici nella dottrina 
canonica e nel diritto pubblico internazionale / Vincenzo Poletti ; 
prefazione del prof. S. Romani. - Roma : [s.n.], 1938 (Roma : 
Scuola tipografica missionaria domenicana). - VIII, 146 p. ; 25 
cm. ((Già pubbl. in: Rassegna di morale e di diritto.
*Sintesi per una morale sistematica / Vincenzo Poletti. - Faenza : 
F.lli Lega, 1953. - 246 p. ; 23 cm
*Studi filosofici. 1. / Vincenzo Poletti. - Faenza : F.lli Lega, 1944. 
- 141 p. ; 23 cm. ((Ed. di 250 esempl. num. firmati dall'A.
*Critica del principio e problemi del fondamento / Paolo Polizzi. - 
Palermo : Manfredi, stampa 1966. - 145 p. ; 22 cm. (*Biblioteca 
di metafisica del principio ; 1)
*Dal populismo al compromesso storico / Nicola Matteucci. - 
Roma : Edizioni della voce, 1976. - 191 p. ; 19 cm. 
(*Ventesimosecolo ; 12)

La *rivoluzione americana / a cura di Nicola Matteucci. - Bologna 
: Zanichelli, [1968]. - 135 p. ; 19 cm. (*Letture storiche ; 2)

*Teoria dell'indagine e transazione / Vincenzo Milanesi. - Padova 
: Liviana, 1975. - VII, 152 p. ; 23 cm. (*Guide di cultura 
contemporanea)
I *problemi dell'estetica / Luigi Pareyson. - 2. ed. riv. - Milano : 
Marzorati, [1966]. - 237 p. ; 23 cm.
*Verita e interpretazione / Luigi Pareyson. - Milano : Mursia, 
c1971 (stampa 1970). - 260 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia. 
Saggi ; 3)
L'*oggettività nella scienza e nella filosofia moderna e 
contemporanea / Vittorio Mathieu. - Torino : Accademia delle 
scienze, 1960. - VI, 227 p. ; 25 cm.
Il *problema dell'esperienza / Vittorio Mathieu. - Trieste : Arti 
grafiche Smolars, 1963. - 118 p. ; 23 cm. (*Università degli studi 
di Trieste, Facoltà di magistero ; 1)

Il *liberalismo in un mondo in trasformazione / Nicola Matteucci. - 
Bologna : Il mulino, c1972. - 266 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 116)
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BAT 3341 B. X.001629 

BAT 3577 B. X.001630 

BAT 4756 B. X.001631 

BAT 4782 B. X.001632 

BAT 3679 B. X.001633 

BAT 2760 B. X.001634 

BAT 2747 B. X.001635 

BAT 2746 B. X.001636 

BAT 2744 B. X.001637 

BAT 2745 B. X.001638 

BAT 2748 B. X.001639 

BAT 2682 B. X.001640 

BAT 2742 B. X.001641 

BAT 6611 B. X.001642/1 

BAT 2750 B. X.001643 

BAT 2793 B. X.001644 

BAT 2788 B. X.001645/1 

BAT 2789 B. X.001645/2 

*Positivismo giuridico e costituzionalismo / Nicola Matteucci. - 
Milano : A. Giuffrè, 1963. - 115 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rivista 
trimestrale di diritto e procedura civile.
*Alexis de Tocqueville / Nicola Matteucci. - Bologna : CLUEB, 
1973. - 77, [72] p. ; 24 cm
*Organizzazione del potere e libertà : *storia del 
costituzionalismo moderno / Nicola Matteucci. - Torino : UTET 
libreria, c1976. - 265 p. ; 24 cm.
*Niccolo Machiavelli / Nicola Matteucci. - Bologna : Cooperativa 
Libraria Universitaria Editrice Bologna, 1973. - 149 p. ; 24 cm. 
((Estr. da: Cultura e scuola, nn. 33-34 (gen.-giu. 1970). - 
Paginato anche 91-369.
*Jacques Mallet-du Pan / Nicola Matteucci. - Napoli : Nella sede 
dell'Istituto italiano per gli studi storici!, 1957. - 423 p. ; 24 cm. 
(*Istituto italiano per gli studi storici ; 9)
*Michele Federico Sciacca dall'attualismo alla filosofia 
dell'integralita / Negri, Antimo. - Bologna : Ethica, 1963. - 193 p. ; 
22 cm.
*Teoria e pratica della volontà / Michele Federico Sciacca. - 
Napoli : A. Morano, 1938. - 59 p. ; 20 cm.

*Atto ed essere / Michele Federico Sciacca. - Roma : F.lli Bocca, 
1956. - 155 p. ; 20 cm. (*Opere complete di M. F. Sciacca ; 6)

L' *existence de Dieu / Michele-F. Sciacca ; trad. de Regis 
Jolivet ; preface de Louis Lavelle. - Paris : Aubier, stampa 1951. 
- 219 p. ; 22 cm. (*Philosophes italiens)
La *Chiesa e la civilta moderna / Michele Federico Sciacca. - 
Brescia : Morcelliana, 1948. - 165 p. ; 19 cm. (*Problemi e 
opinioni)
L'*uomo, questo "squilibrato" : saggio sulla condizione umana / 
M. F. Sciacca. - Roma ; Milano : Bocca, 1956. - 331 p. ; 21 cm. 
(*Opere complete di M. F. Sciacca ; 5)
*Esistenzialismo e marxismo : saggio sulla giustizia / Uberto 
Scarpelli. - Torino : Taylor, 1949. - 115 p. ; 22 cm. (*Collezione di 
filosofia ; 6)
Il *problema di Dio e della religione nella filosofia attuale / 
Michele Federico Sciacca. - 2. ed. riv. e aumentata. - \Brescia! : 
Morcelliana, 1946. - 379 p. ; 20 cm. (*Problemi e opinioni)
*S. Agostino 1: La *vita e l'opera, l'itinerario della mente / 
Michele Federico Sciacca. - Brescia : Morcelliana, 1949. - XVI, 
350 p. ; 24 cm
*In Spirito e verità : Pensieri e meditazioni / Michele Federico 
Sciacca. - Brescia : Ed. Morcelliana, 1952. - 305 p. ; 23 cm.
*Logica e dialettica : interpretazione e saggi / Livio Sichirollo. - 
Milano : Elzeviriana, 1957. - 104 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 4)
L'*interiorità teologica dello storicismo 1 / Dante Severgnini. - 
Roma : Perrella, 1940. -  VII, 302 p. ; 23 cm. (*Biblioteca italiana 
di filosofia ; 7)
L'*interiorità teologica dello storicismo 2 / Dante Severgnini. - 
Roma : Perrella, 1940. -  VII, 274 p. ; 23 cm. (*Biblioteca italiana 
di filosofia ; 8)
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BAT 2765 B. X.001646 

BAT 579 B. X.001647 

BAT 578 B. X.001648 

BAT 2922 B. X.001649 

BAT 2674 B. X.001650 

BAT 4511 B. X.001651 

BAT 1030 B. X.001652 

BAT 2751 B. X.001653 

BAT 2754 B. X.001654 

BAT 2756 B. X.001655 

BAT 580 B. X.001656 

BAT 23 B. X.001657 

BAT 31 B. X.001658 

BAT 2771 B. X.001659 

BAT 1274 B. X.001660 

BAT 1273 B. X.001661 

BAT 2822 B. X.001662 

BAT 1311 B. X.001663 

BAT 2658 B. X.001664 

L'*interiorità teologica dello storicismo 3 / Dante Severgnini. - 
Roma : Perrella, 1940. -  IV, 341 p. ; 23 cm. (*Biblioteca italiana 
di filosofia ; 9)
*Solitudine metafisica e solidarieta umana : saggi / Domenico 
Scoleri. - Reggio Calabria : Historica, 1953. - VI, 148 p. ; 20 cm
La *dialettica della vita morale / Ettore Centineo. - Palermo : 
Palumbo, stampa 1955. - 110 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 5)
La *filosofia dello spirito di Leon Brunschvicg / Ettore Centineo. - 
Palermo : Palumbo, stampa 1950. - 177 p. ; 21 cm. (*Biblioteca 
di cultura moderna ; 30)(*Ricerche filosofiche ; 8)
*Esperienza e pregiudizio / Antonio Schiavo. - Calliano : 
Vallagarina, arti grafiche R. Manfrini, 1969. - 205 p. ; 21 cm .
La *libertà umana e l'esistenza / Giuseppe Saitta. - Firenze : 
Sansoni, 1940. - VIII, 280 p. ; 21 cm. (*Biblioteca italiana ; 19)
Le *origini del neo-tomismo nel secolo 19. / Giuseppe Saitta ; 
con prefazione di Giovanni Gentile. - Bari : Laterza, 1912. - XI, 
283 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 58)
La *concezione dell'essere nella filosofia contemporanea. - 
Roma : Ed. Studium, 1958. - 310 p. ; 8.
*Problemi di filosofia / Michele Federico Sciacca. - Roma : 
Perrella, 1941. - VIII, 175 p. ; 22 cm. (*Biblioteca italiana di 
filosofia ; 12)
*Filosofia e metafisica / Michele Federico Sciacca. - Brescia : 
Morcelliana, 1950. - 271 p. ; 24 cm. (*Collezione di filosofia)
*Michele Federico Sciacca / [scritti di Augusto Guzzo, Romeo 
Crippa, Fidia Arata]. - Torino : Edizioni di Filosofia, 1951. - 55 p. : 
ill., [1] ritr. ; 25 cm. (*Filosofi d'oggi)

Una *fenomenologia della storia : l'esistenzialismo di M. 
Merleau-Ponty / Ettore Centineo. - [Palermo] : Palumbo, stampa 
1959. - 158 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 51)

*Metafisica e spiritualisti italiani contemporanei / Sante Alberghi. 
- Milano : Marzorati, c1960. - 317 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 16)

*Studi sul neospiritualismo / Franco P. Alessio. - Roma ; Milano : 
Bocca, 1953. - 256 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia dell'Università di Genova ; 4)
*Responsabilita e comunita umana : ricerche etiche / Giuseppe 
Semerari. - Manduria  etc.!! : Lacaita, stampa 1960. - 272 p. ; 23 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia ; 1)
*Interiorita e metafisica : Aristotele, Plotino, Agostino, 
Bonaventura, Tommaso, Rosmini / Carlo Giacon. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1964. - 374 p. ; 21 cm.
Le *grandi tesi del tomismo / Carlo Giacon. - Bologna : Patron, 
1967. - 356 p. ; 22 cm. (*Collana di saggi e ricerche ; 6)
*Nuovo umanesimo / Ugo Spirito. - Roma : A. Armando, 1964. - 
251 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 83)
L'*anima e il cosmo / Lorenzo Giusso. - 2. ed. - Milano : Bocca, 
1952. - 349 p. ; 21 cm. (*Piccola biblioteca di scienze moderne ; 
509)
*Esistenzialismo e filosofia italiana / Antonio Santucci. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - VIII, 443 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 21)
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BAT 2755 B. X.001667 

BAT 8062 B. X.001668 

BAT 1275 B. X.001669 

BAT 1276 B. X.001670 

BAT 1216 B. X.001671 

BAT 1406 B. X.001672 

BAT 6607 B. X.001673 

BAT 2199 B. X.001674 

BAT 2195 B. X.001675 

BAT 2734 B. X.001676 

BAT 2752 B. X.001677 

BAT 2753 B. X.001678 

BAT 3400 B. X.001679 

BAT 3299 B. X.001680 

BAT 3410 B. X.001681 

*Ragione e società : studi sul pensiero contemporaneo 1: 
*Problemi generali / Emilio Oggioni. - Bologna : Patron, [1962]. - 
XVI, 622 p. ; 24 cm.
*Ragione e società : studi sul pensiero contemporaneo 2: 
*Singoli autori / Emilio Oggioni. - Bologna : Patron, [1962]. - VII, 
478 p. ; 24 cm.
*Struttura soggetto prassi / Aldo Masullo. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, stampa 1962. - 364 p. ; 25 cm.
*Struttura soggetto prassi / Aldo Masullo. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, stampa 1962. - 364 p. ; 25 cm.

La *filosofia, oggi : dalle origini romantiche della filosofia 
contemporanea ai problemi attuali / Michele Federico Sciacca. - 
[Milano] : A. Mondadori, 1945. - 510 p. ; 19 cm. (*Cultura d'oggi)

*Verita, esistenza, causa / Carlo Giacon. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1973. - 304 p. ; 22 cm.
I *primi concetti metafisici : Platone, Aristotele, Plotino, 
Avicenna, Tommaso / Carlo Giacon. - Bologna : Zanichelli, 
c1968. - 361 p. ; 22 cm.
*Scritti in onore di Carlo Giacon. - Padova : Antenore, 1972. - 
XXXII, 702 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 22 cm. (*Miscellanea erudita ; 
21)
*Verità e metodo / Hans Georg Gadamer ; a cura di Gianni 
Vattimo. - Milano : Fabbri, c1972. - XLVIII, 582 p. ; 25 cm. 
(*Filosofi contemporanei ; 19)
L'*uomo 3: La *scienza / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, stampa 1955. - CXLII, 528 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di 
filosofia ; 10)
*Agostino e Tommaso / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
filosofia, 1958. - VII, 275 p. ; 25 cm. (*Scritti di storia della 
filosofia ; 2)
*Filosofia e psicologia nel pensiero postromantico : saggi / Emilio 
Oggioni. - Bologna : Patron, 1955. - 157 p. ; 25 cm.
*Educazione e societa : saggi / Emilio Oggioni. - Bologna : 
Patron, [1963]. - 82 p. ; 25 cm. ((Litografato.(*Scienze 
filosofiche)
La *libertà e il tempo / Michele Federico Sciacca. - Milano : 
Marzorati, [1965]. - 343 p. ; 22 cm. (*Opere complete di Michele 
F. Sciacca ; 22)
El *pensamiento catolico en Italia / Michele Federico Sciacca. - 
Ateneo : Madrid, 1953. - 55 p.
Il *pensiero moderno : revisioni critiche e ricerche storiche / 
Michele Federico Sciacca. - Brescia : La Scuola, stampa 1949. - 
VIII, 256 p. ; 25 cm.
*Libro e uomo / Valerio Volpini ; a cura di Salvatore Accardo. - 
Roma : Editrice Studium, 1972. - 189 p. ; 17 cm. (*Universale 
Studium ; 116-117)
*Verità e libertà / Guzzo ... [et al.]. - [Palermo] : Palumbo, stampa 
1960. - 157 p. ; 22 cm. ((Relazioni introduttive al 18. Congresso 
nazionale della Società filosofica italiana.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 55)
*Filosofia e crisi della cultura / a cura di Albino Babolin. - Padova 
: La garangola, 1974. - VIII, 241 p. ; 21 cm (( Scritti di vari, i nomi 
dei quali figurano in testa al front. .(*Saggi)
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BAT 3511 B. X.001682 

BAT 2307 B. X.001683 

BAT 2303 B. X.001684 

BAT 482 B. X.001685 

BAT 480 B. X.001686/1 

BAT 481 B. X.001686/2 

BAT 2743 B. X.001687 

BAT 1312 B. X.001688 

BAT 2320 B. X.001689 

BAT 2318 B. X.001690/I 

BAT 2323 B. X.001690/II 

BAT 2325 B. X.001691 

BAT 4789 B. X.001692 

BAT 2254 B. X.001693/1 

BAT 2255 B. X.001693/2 

BAT 2256 B. X.001693/3 

BAT 2844 B. X.001695 

BAT 3019 B. X.001696/I 

BAT 3037 B. X.001696/II 

BAT 3018 B. X.001697 

BAT 3036 B. X.001698 

BAT 2823 B. X.001699 

L'*uomo e il suo destino / Autori vari ; a cura del Centro studi 
filosofici di Gallarate. - Padova : Gregoriana, stampa 1963. - 184 
p. ; 25 cm. (*Quaderni di Studia Patavina. Serie filosofica ; 3)

*Esistenza e persona / Luigi Pareyson. - Torino : Taylor, 1950. - 
340 p. ; 21 cm. (*Collezione di filosofia ; 8)
*Studi sull'esistenzialismo / Luigi Pareyson. - Firenze : Sansoni, 
1943-XXI. - XXX, 444 p. ; 21 cm. (*Biblioteca sansoniana 
filosofica ; 4)
*Pensatori moderni : L. Brunschvicg, H. Bergson, B. Croce, A. 
Aliotta / Cleto Carbonara. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 
[1972]. - 290 p. ; 23 cm
*Saggi di storiografia e critica filosofica 1 / Cleto Carbonara. - 
Napoli : Libreria scientifica editrice, 1972. - 283 p. ; 22 cm.
*Saggi di storiografia e critica filosofica 2 / Cleto Carbonara. - 
Napoli : Libreria scientifica editrice, 1972. - 317 p. ; 22 cm.
Il *problema di Dio e della religione nella filosofia attuale / 
Michele Federico Sciacca. - Brescia : Morcelliana, c1944. - 302 
p. ; 20 cm. (*Problemi e opinioni)
*Filosofia ed imagine cosmica / Lorenzo Giusso. - Roma : 
Perrella, 1940. - 105 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia)
*Introduzione alla logica simbolica / Alberto Pasquinelli ; pref. di 
Ludovico Geymonat. - Torino : Einaudi, 1957. - X, 118 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura scientifica ; 52)
*Linguaggio, scienza e filosofia / Alberto Pasquinelli. - Bologna : 
Il Mulino, [1961]. - 178 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 29)
*Linguaggio, scienza e filosofia / Alberto Pasquinelli. - 2. ed. - 
Bologna : Il mulino, °1964]. - 236 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 29)
*Nuovi principi di epistemologia / Alberto Pasquinelli. - Milano : 
Feltrinelli, 1964. - 212 p. ; 22 cm. (*Filosofia della scienza ; 7)
*Letture galileiane / Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il mulino,  
1968!. - 216 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 65)
*Relazioni e significati 1: *Filosofia e fenomenologia della cultura 
/ Enzo Paci. - Milano : Lampugnani Nigri, 1965. - 227 p. ; 20 cm. 
(*Saggi ; 1)
*Relazioni e significati 2: *Kierkegaard e Thomas Mann / Enzo 
Paci. - Milano : Lampugnani Nigri, 1965. - 341 p. ; 20 cm.
*Relazioni e significati 3: *Critica e dialettica / Enzo Paci. - 
Milano : Lampugnani Nigri, 1966. - 376 p. ; 20 cm. (*Saggi ; 3)
*Scritti in onore di Luigi Stefanini. - Padova : Liviana, 1960. - 203 
p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 22 cm. ((In testa al front.: Università di 
Padova, Facoltà di magistero.

Il *casualismo critico : l'oggetto, il dato, il tempo, il caso / Adriano 
Tilgher. - Roma : G. Bardi, 1942 (stampa 1941). - 106 p. ; 22 cm.

Il *casualismo critico : l'oggetto, il dato, il tempo, il caso / Adriano 
Tilgher. - 2. ed. - Roma : Bardi, 1944. - 106 p. ; 21 cm.
*Critica dello storicismo / Adriano Tilgher. - [Parma] : Guanda, 
1935. - 119 p. ; 20 cm. (*Problemi d'oggi ; 9)
*Filosofi e moralisti del Novecento / Adriano Tilgher. - 2. ed. - 
Roma : G. Bardi, 1942. - 324 p. ; 22 cm.
La *vita come amore : il tramonto della civiltà cristiana / Ugo 
Spirito. - Firenze : Sansoni, 1953. - 312 p. ; 21 cm.
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BAT 867 B. X.001701 

BAT 1396 B. X.001702 

BAT 1397 B. X.001703/1 

BAT 1398 B. X.001703/2 

BAT 2657 B. X.001704 

BAT 2659 B. X.001705 

BAT 2691 B. X.001706 

BAT 1187 B. X.001707 

BAT 1227 B. X.001708 

BAT 472 B. X.001709 

BAT 2485 B. X.001710 

BAT 2484 B. X.001711 

BAT 2489 B. X.001712 

BAT 2671 B. X.001713 

BAT 4693 B. X.001714 

BAT 611 B. X.001716/I 

BAT 612 B. X.001716/II 

BAT 616 B. X.001718/I 

BAT 617 B. X.001718/II 

BAT 608 B. X.001719 

*Naturalismo e ipotesi metafisica : il ritorno del sovrannaturale. - 
Napoli : ESI, stampa 1962. - 224 p. ; 25 cm .
*Disegno di estetica : saggio fenomenologico / Giovanni De 
Crescenzo. - Napoli : ESI, s. 1958. - 175 p. ; 26 cm
La *philosophie de demain / Augusto Guzzo ; traduction de M. L. 
Roure ; preface de Rene Le Senne. - Paris : Aubier editions 
Montaigne, stampa 1953. - 108 p. ; 19 cm. (*Philosophes 
italiens)
*Sic vos non vobis 1 / Augusto Guzzo. - Napoli : Loffredo, 
stampa 1939. - VI, 302 p. ; 20 cm.
*Sic vos non vobis 2 / Augusto Guzzo. - Napoli : Loffredo, 1940. 
- VIII, 307 p. ; 20 cm.
*Esistenzialismo e filosofia italiana / Antonio Santucci. - 
Bologna : Il Mulino, [1959]. - XII, 431 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 21)
Il *pragmatismo in Italia / Antonio Santucci. - Bologna : Il mulino, 
1963. - XI, 379 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 39)
*Critica del capire e altri scritti / Luigi Scaravelli. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1968. - 316 p. ; 21 cm. (*Opere di Luigi Scaravelli ; 
1)
Il *progresso : storia di un'idea / Raffaello Franchini. - Milano : 
Nuova Accademia, [1960]. - 172 p. ; 18 cm. (I *mosaici. 4., Il 
mosaico del pensiero)
*Etica e morale / Andrea Galimberti. - Firenze : La nuova Italia, 
1962. - 205 p. ; 19 cm .(*Biblioteca di cultura ; 68)
*Introduzione alla filosofia / Cleto Carbonara. - Napoli : Humus, 
1946. - 415 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 1)
*Verso una nuova ontologia / Pietro Prini. - Roma : Studium, 
stampa 1957. - 160 p. ; 23 cm. ((In appendice: Note teoretiche e 
saggi di filosofia contemporanea.(*Cultura ; 18)
*Discorso e situazione / Pietro Prini. - Roma : Editrice Studium, 
1961. - 150 p. ; 23 cm. (*Cultura ; 25)
*Introduzione critica alla storia della filosofia / Pietro Prini. - 
Roma : A. Armando, 1967. - 61 p. ; 21 cm.
*Criticismo e metafisica / Raniero Sabarini. - Roma : Arte e 
storia, 1953. - 138 p. ; 22 cm. (*Collana filosofica P. Carabellese. 
Ser. storica ; 3)
Il *pensiero di William James : una antologia dagli scritti / a cura 
di Antonio Santucci. - Torino : Loescher, c1969. - XL, 260 p. ; 19 
cm. (*Classici della filosofia)
*Filosofia dell'arte e filosofia come totalità : *dall'estetica alla 
storia / Manlio Ciardo. - Bari : G. Laterza & figli, 1953. - 260 p. ; 
21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 502)
*Filosofia dell'arte e filosofia come totalità : *dall'estetica alla 
storia / Manlio Ciardo. - Bari : G. Laterza & figli, 1953. - 260 p. ; 
21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 502)
L'*uomo copernicano nella presente civiltà: libertà, tecnica, 
progresso / Manlio Ciardo. - Pisa : Nistri-Lischi, 1956. - 254 p. ; 
19 cm. (*Saggi di varia umanità ; 18)
L'*uomo copernicano nella presente civiltà: libertà, tecnica, 
progresso / Manlio Ciardo. - Pisa : Nistri-Lischi, 1956. - 254 p. ; 
19 cm. (*Saggi di varia umanità ; 18)
*Esteticita della dialettica nella vita dello spirito / Manlio Ciardo. - 
Pisa : Nistri-Lischi,  1965!. - 314 p. ; 19 cm. (*Saggi di varia 
umanità ; 48)
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BAT 2416 B. X.001722 

BAT 2420 B. X.001723 

BAT 2346 B. X.001724 

BAT 2442 B. X.001725 

BAT 2816 B. X.001726 

BAT 2821 B. X.001727 

BAT 2814 B. X.001728 

BAT 2675 B. X.001729 

BAT 2673 B. X.001730 

BAT 2762 B. X.001731 

BAT 3453 B. X.001732 

BAT 2480 B. X.001733 

BAT 2407 B. X.001734 

BAT 2406 B. X.001735 

BAT 2408 B. X.001736 

BAT 2405 B. X.001737 

BAT 2432 B. X.001738 

*Senso comune teoria e pratica / Santino Caramella. - Bari : 
Laterza, 1933. - 176 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
239)
Il *relativismo gnoseologico nella filosofia moderna / Domenico 
Antonio Cardone. - Palmi : A. Genovesi e Figli Edit. Tip., 1929. - 
147 p. ; 19 cm
*Principi di filosofia : i problemi della conoscenza, della logica, 
delle scienze, della storia, della morale su basi scientifiche 
nuove / Antonino Piazzese ; prefazione di Arturo Carlo Jemolo. - 
Piacenza : La Nostra Tribuna, 1956. - 247 p. ; 25 cm
*Lezioni di filosofia dell'arte / Filippo Piemontese. - Torino : 
P.A.S., 1958. - 175 p. ; 22 cm. ((Appendice bibliografica: p. 
[161]-171.(*Pubblicazioni del pontificio Ateneo Salesiano. 2, 
Corsi e saggi filosofici ; 1)
*Religione ed educazione nell'idealismo trascendente di Piero 
Martinetti / Ubaldo Pellegrino. - Brescia : La scuola, 1956. - 277 
p. ; 24 cm.
*Giusnaturalismo ed etica moderna / Pietro Piovani. - Bari : 
Laterza, 1961. - 196 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
555)
Il *nuovo idealismo italiano / Ugo Spirito. - Roma : C. De Alberti, 
1923. - 151 p. ; 21 cm. (*Studi filosofici ; 3)
La *vita come amore / di Ugo Spirito ; esposizione e critica di 
Roberto Giordani. - [S. l.] : Ed. del fuoco, pres. 1953. - 101 p. ; 
17 cm.
La *filosofia del comunismo / Ugo Spirito. - Firenze : Sansoni, 
1948. - 150 p. ; 21 cm. (*Opere di Ugo Spirito)
La *personalita umana e la nuova coscienza illuministica / 
Giuseppe Saitta. - Genova : Degli Orfini, [1938!. - 255 p. ; 22 cm. 
(*Collana della nuova cultura ; 16)
La *teoria dello spirito come eticita / Giuseppe Saitta. - 2. ed. 
corretta e accresciuta. - Bologna : Zanichelli, 1948. - X, 175 p. ; 
22 cm.
*Fondamento e valore del conoscere / Salvatore Scimé. - 
Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1952. - 262 p. ; 19 cm.
La *relazione interpersonale / Augusto Ponzio. - Bari : Adriatica, 
1967. - 103 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di 
Bari, Facoltà di lettere e filosofia.(*Pubblicazioni della Facoltà di 
lettere e filosofia dell'Università di Bari ; 4)
*Praxis ed empirismo / Giulio Preti. - Torino : G. Einaudi, 1957. - 
247 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 20)
L'*estetica dell'idealismo / Nicola Petruzzellis. - 2. ed. - Padova : 
CEDAM, 1950. - 334 p. ; 26 cm. (*Problemi d'oggi. Ser. 2 ; 5)
*Sistema e problema / Nicola Petruzzellis. - Bari : Adriatica, 
stampa 1954. - 498 p. ; 25 cm.
Il *valore della storia / Nicola Petruzzellis. - 2. ed. - Roma ; Bari : 
Ermes, 1946. - XI, 333 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di scienze 
filosofiche e morali ; 1)
*Lineamenti di filosofia politica 1 / Nicola Petruzzellis. - Bari : 
Adriatica, stampa 1951. - 229 p. ; 23 cm.
*Morte (e trasfigurazione?) dell'università / Pietro Piovani. - 
Napoli : Guida, [1969]. - 106 p. ; 20 cm. (Gli *opuscoli ; 5)
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BAT 2741 B. X.001741 

BAT 2561 B. X.001742 

BAT 577 B. X.001743 

BAT 3296 B. X.001744 

BAT 1262 B. X.001745 

BAT 1261 B. X.001746 

BAT 1409 B. X.001747 

BAT 1411 B. X.001748/6 

BAT 2820 B. X.001749 

BAT 615 B. X.001750/1 

BAT 2739 B. X.001751 

BAT 2740 B. X.001752 

BAT 2757 B. X.001753/1 

BAT 2758 B. X.001753/2 

BAT 2792 B. X.001754 

BAT 2419 B. X.001755 

BAT 2421 B. X.001756 

*Tramonto o eclissi dei valori tradizionali? / [di] Ugo Spirito e 
Augusto Del Noce. - Milano : Rusconi, 1970. - 294 p. ; 19 cm. 
(*Problemi attuali)
L'*ora di Cristo : posizioni nette contro compromessi equivoci / 
Michele Federico Sciacca. - Roma ; Milano : Bocca, 1953. - 239 
p. ; 21 cm. (*Opere complete di M. F. Sciacca ; 4)
*Acte et etre / Michele F. Sciacca. - Paris : Aubier editions 
Montaigne, 1958. - 226 p. ; 19 cm. (*Philosophes italiens)
La *filosofia dell'assurdo / Giuseppe Rensi. - Milano : Corbaccio, 
1937. - 273 p. ; 19 cm. (*Cultura contemporanea. Biblioteca di 
letteratura, storia e filosofia ; 2)
Il *problema della esperienza in Louis Weber / Ettore Centineo. - 
Palermo : Casa editrice Ant. Trimarchi, stampa 1937. - 80 p. ; 25 
cm. (*Quaderni di filosofia e storia ; 3)
*Breve trattato di filosofia / Marino Gentile. - Padova : CEDAM, 
1974. - 139 p. ; 24 cm.
*Filosofia e umanesimo / Marino Gentile. - Brescia : La scuola, 
stampa 1947. - 207 p. ; 26 cm.
*Che cos'e il sapere : introduzione umanistica alla filosofia / 
Marino Gentile. - Brescia : La Scuola, stampa 1947. - 98 p. ; 18 
cm. (*Scuola cultura e vita)
*Augusto Guzzo / a cura di Armando Plebe ... [et al.]. - Torino : 
Edizioni di Filosofia, stampa 1954. - 127 p. : 1 ritr. ; 25 cm. 
(*Filosofi d'oggi)
*Germinale 6 : discorsi 1938-1950 / Augusto Guzzo. - Torino : 
Edizioni di filosofia, 1951. - VII, 184 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di 
filosofia ; 6)
La *vita come arte / Ugo Spirito. - Firenze : Sansoni, 1941. - 347 
p. ; 20 cm. (*Biblioteca sansoniana filosofica ; 2)
Il *dramma della metafisica nell'eta contemporanea 1 / Manlio 
Ciardo. - Bologna : Patron, c1966. - XIII, 211 p. ; 23 cm.
*Dialogo con Maurizio Blondel / Michele Federico Sciacca. - 
Milano : C. Marzorati, [1962!. - 159 p. : 1 tav. ; 22 cm. (*Opere 
complete di Michele F. Sciacca ; 16)
*Michele F. Sciacca : in occasione del 30. anno di cattedra 
universitaria, 1938-1968 / R. Caponigri ... \et al.!. - Milano : 
Marzorati, \1968!. - 334 p. : 1 ritr. ; 22 cm.

*Dallo spiritualismo critico allo spiritualismo cristiano : 1939-1951 
1 / Michele Federico Sciacca. - Milano : Marzorati, °1965!. - 427 
p. ; 22 cm. (*Opere complete di Michele F. Sciacca ; 23)

*Dallo spiritualismo critico allo spiritualismo cristiano : 1939-1951 
2 / Michele Federico Sciacca. - Milano : Marzorati, °1965!. - 446 
p., °1! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Opere complete di Michele F. 
Sciacca ; 24)
La *struttura originaria / Emanuele Severino. - Brescia : La 
Scuola, c1958. - 415 p. ; 26 cm.

*Filosofia ed esistenza : saggio sulle strutture esistenziali della 
ricerca speculativa / Filippo Piemontese. - Torino : S.E.I., 1961. - 
202 p. ; 22 cm. (*Biblioteca del Giornale di metafisica ; 14)

*Problemi di filosofia dell'arte / Filippo Piemontese. - Torino : 
Bottega d'Erasmo, 1962. - 227 p. ; 23 cm.
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BAT 2567 B. X.001762 

BAT 2824 B. X.001763 

BAT 85 B. X.001764 

BAT 2827 B. X.001764 

BAT 2819 B. X.001765 

BAT 8054 B. X.001766 

BAT 474 B. X.001767/1 

BAT 475 B. X.001767/2 

BAT 2777 B. X.001768 

BAT 2772 B. X.001769 

BAT 2773 B. X.001770 

BAT 2776 B. X.001771 

BAT 2769 B. X.001772 

BAT 2767 B. X.001773 

*Introduzione alla metafisica classica / Filippo Piemontese. - 
Milano : Marzorati, stampa 1957. - 230 p. ; 21 cm.
La *veritas agostiniana e l'agostinismo perenne / Filippo 
Piemontese. - Milano : C. Marzorati, \1963!. - 214 p. ; 22 cm.
L'*intelligenza nell'arte : ricerche sui fondamenti ontologici e 
gnoseologici dell'attività artistica / Filippo Piemontese. - Milano : 
C. Marzorati, 1955. - 199 p. ; 21 cm.
*Umanesimo programmatico / Pietro Prini. - Roma : Armando, 
1965. - 219 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 89)
*Umanesimo programmatico / Pietro Prini. - Roma : Armando, 
1965. - 219 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 89)
Il *nuovo diritto penale / Ugo Spirito. - Venezia : La Nuova Italia, 
stampa 1929. - 143 p. ; 21 cm. (*Biblioteca giuridica)
*Scetticismo e misticismo nel pensiero di Giuseppe Rensi / 
Gianfranco Morra. - Siracusa [etc.] : Ciranna, stampa 1958. - 
221 p. ; 25 cm. (*Saggi di cultura moderna ; 7)
La *vita come ricerca / Ugo Spirito - Firenze : G.C. Sansoni, 
1937. - 236 p. ; 20 cm. (*Biblioteca italiana ; 3)
*Persona ed evidenza nella prospettiva classica : ricerche 
filosofiche / Carlo Arata. - Milano : Marzorati, 1963. - 182 p. ; 22 
cm.
*Ugo Spirito / a cura di Giuseppe Riconda. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, stampa 1956. - 102 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm. 
(*Filosofi d'oggi)
L'*idealismo italiano e i suoi critici / Ugo Spirito. - Firenze : Le 
Monnier, 1930. - 266 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici. 2. ser ; 6)
*Cardone dalla prima alla seconda filosofia del divenire / ricerche 
di gruppo coordinate da A. Distello. - Padova : Rebellato Editore, 
stampa 1975. - 127 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura 
contemporanea ; 9)
Il *divenire e l'uomo 1: Il *divenire / Domenico Antonio Cardone. - 
Palmi : Ricerche Filosofiche, 1956. - 211 p. ; 20 cm
Il *divenire e l'uomo 2: L'*uomo ed i suoi "atteggiamenti" / 
Domenico Antonio Cardone. - Palmi : Ricerche Filosofiche, 
1956. - 266 p. ; 20 cm.
La *filosofia come relazione / Giuseppe Semerari. - Sapri : 
Edizioni del Centro Librario, 1961. - 184 p. ; 25 cm. (*Quaderni di 
cultura. Sez. 6, Filosofia ; 1)
*Storicismo e ontologismo critico / Giuseppe Semerari. - 2. ed. - 
Manduria ; Bari ; Perugia : Lacaita, 1960. - 306 p., [2] c. di tav. : 
ill. ; 23 cm. (*Biblioteca di studi moderni ; 1)
*Dialogo, storia, valori : studi di filosofia e storia della filosofia / 
Giuseppe Semerari. - Siracusa : Ciranna, \1955!. - 331 p. ; 24 
cm.
*Storia e storicismo : saggio sul problema della storia nella 
filosofia di P. Carabellese / Giuseppe Semerari. - Trani : Vecchi 
& C. Editori, 1953. - 197 p. ; 22 cm
*Casualita e indeterminismo : la problematica moderna alla luce 
della filosofia aristotelico-tomista / Filippo Selvaggi. - Roma : 
Universita Gregoriana, 1964. - 453 p. ; 23 cm. (*Studi critici sulle 
scienze)
*Scienza e metodologia : saggi di epistemologia / Filippo 
Selvaggi. - Roma : Universita Gregoriana, 1962. - 308 p. ; 22 
cm. (*Studi critici sulle scienze ; 2)
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BAT 116 B. X.001779 

BAT 483 B. X.001780 

BAT 484 B. X.001781 

BAT 485 B. X.001782 

BAT 118 B. X.001783 

BAT 109 B. X.001784 

BAT 113 B. X.001785 

BAT 119 B. X.001786 

BAT 492 B. X.001787 

BAT 89 B. X.001788 

BAT 88 B. X.001789 

BAT 87 B. X.001790 

BAT 2770 B. X.001791 

BAT 77 B. X.001792 

BAT 86 B. X.001793 

BAT 91 B. X.001795 

BAT 491 B. X.001796 

*Orientamenti della fisica / Filippo Selvaggi. - Roma : Universita 
Gregoriana, 1961. - 271 p., \16! p. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi 
critici sulle scienze ; 1)
La *lotta per la scienza / di Giuseppe Semerari. - Milano : Silva, 
1965. - 230 p. ; 20 cm .(Le *situazioni ; 23)
La *clessidra : il mio itinerario a Cristo / Michele Federico 
Sciacca. - 5. ed. - Milano : Marzorati, 1961. - 158 p. ; 22 cm. 
(*Opere complete di Michele F. Sciacca ; 10)
La *logica della filosofia : ricerche e discussioni / Raffaello 
Franchini. - Napoli : F. Giannini, 1967. - XII, 342 p. ; 22 cm. 
(*Geminae ortae ; 1)

L'*oggetto della filosofia / Raffaello Franchini. - 2. ed. riv. - Napoli 
: F. Giannini, [1967!. - XV, 409 p. ; 23 cm. (*Geminae ortae ; 6)

*Saggi di etica e di filosofia del diritto / Adelchi Attisani. - Napoli : 
Giannini, [1970]. - 362 p. ; 22 cm. (*Geminae ortae ; 8)
*Ho sognato di essere un uomo : memorie di un ominide '900 / a 
cura di Domenico Antonio Cardone. - Bologna : Mareggiani, 
1953. - 302 p. ; 20 cm.
*Saggi sul naturalismo idealistico / Domenico Antonio Cardone. - 
Città di Castello : Il Solco, 1927. - 63 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
cultura filosofica ; 13)
*Saggi di filosofia giuridica e politica / \Domenico Antonio 
Cardone!. - Citta di Castello : Il solco, 1930. - 99 p.
*Preliminari all'etica dello storicismo / Adelchi Attisani. - 
Messina : A. Sessa, stampa 1948. - 159 p. ; 21 cm.
*Cosmicità ed eticità dell'arte / Adelchi Attisani. - Milano : G. 
Principato, 1946. - 172 p. ; 22 cm.
*Metodo attivo e metodo speculativo nella metodica della ragion 
pratica di E. Kant / Adelchi Attisani. - Messina : Sessa, stampa 
1951. - 54 p. ; 20 cm
*Individuo storico e liberta / Adelchi Attisani. - Messina : A. 
Sessa, stampa 1949. - 177 p. ; 21 cm. ((Segue : Appendice.
Le *reazioni collettive e la genesi del diritto penale / Domenico 
Antonio Cardone. - Torino : Paravia & C., 1927. - XI, 90 p. ; 20 
cm
L'*aporetica dell'intero e il problema della metafisica / Carlo 
Arata. - Milano : Marzorati, \1971!. - 185 p. ; 21 cm.
L'*aporetica del necessario e il problema del principio della 
scienza / Carlo Arata. - Milano : Marzorati, <1965>. - 70 p. ; 22 
cm.
*Lineamenti di un ontologismo personalistico / Carlo Arata. - 
Milano : Marzorati, stampa 1955. - 78 p. ; 21 cm.
*Moralità e diritto / Giuseppe Semerari. - Trani : Vecchi & C., 
1947. - 71 p.
*Gratitudine / Carlo Antoni. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
stampa 1959. - 107 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Evidenza ed essere / Carlo Arata. - Milano : C. Marzorati, 
[1964]. - 241 p. ; 22 cm.
*Discorso sull'essere e ragione rivelante / Carlo Arata. - Milano : 
Marzorati, \1967!. - 263 p. ; 21 cm.
Il *relativismo gnoseologico : dalla sofistica ad Hegel / Domenico 
Antonio Cardone. - Palmi : A. Genovesi & figli, 1927. - 158 p. ; 
20 cm.
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BAT 2086 B. X.001797 

BAT 2132 B. X.001798 

BAT 2133 B. X.001799 

BAT 2135 B. X.001800 

BAT 2018 B. X.001801 

BAT 2017 B. X.001802 

BAT 2016 B. X.001803 

BAT 3416 B. X.001804 

BAT 3418 B. X.001805 

BAT 442 B. X.001806 

BAT 443 B. X.001807 

BAT 500 B. X.001808 

BAT 4995 B. X.001809 

BAT 499 B. X.001810 

BAT 496 B. X.001811 

BAT 495 B. X.001812 

BAT 980 B. X.001813 

BAT 1193 B. X.001814 

BAT 1194 B. X.001815 

La *posizione dell'uomo nell'universo / Franco Lombardi. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1963. - 182 p. ; 26 cm. (*Scritti di 
Franco Lombardi. Opere ; 16)
*Esperienza e verita / Leo Lugarini. - Urbino : Argalia, stampa 
1964. - 208 p. ; 22 cm. (*Studi filosofici)
*Filosofia e metafisica : ricerche sul concetto di filosofia / Leo 
Lugarini. - Urbino : Argalia, stampa 1964. - 184 p. ; 20 cm. 
(*Studi filosofici)
L'*esperienza di se / Leo Lugarini. - Urbino : Argalia, 1965. - 38 
p. ; 20 cm. (*Quaderni di Differenze)
*Intenzionalità e istanza metafisica / Renato Lazzarini. - Roma : 
F.lli Bocca, 1954. - 481 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
studi filosofici, Roma. Ser. 2 ; 3)
*Intenzionalita e storia in Renato Lazzarini / Francesca 
Modenato. - Bologna : R. Patron, \1967!. - 116 p. ; 22 cm. 
(*Scienze filosofiche ; 9)
Il *male nel pensiero moderno : le due vie della liberazione / 
Renato Lazzarini. - Napoli : F. Perrella, stampa 1936. - 599 p. ; 
25 cm. (*Biblioteca di filosofia)
L'*empirismo come filosofia della esperienza : pensiero e realtà / 
Cleto Carbonara. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1974. - 
122 p. ; 25 cm (*Quaderni di filosofia ; 17)
*Disegno di una filosofia critica dell'esperienza pura : 
immediatezza e riflessione / Cleto Carbonara. - Napoli : Libreria 
scientifica editrice, 1973. - 270 p. ; 23 cm .
*Saggio sul soggetto della storia / Aldo Capitini. - Firenze : La 
nuova Italia, stampa 1947. - 70 p. ; 20 cm. (*Pensatori antichi e 
moderni)
*Vita religiosa / Aldo Capitini. - Bologna : L. Cappelli, 1942. - 113 
p. ; 19 cm. (I *giovani e la cultura ; 3)
*Principi metafisici del mondo storico : con un'appendice su 
l'esistenzialismo / Armando Carlini. - Urbino : Argalia, 1943. - 
116 p. ; 17 cm. (*Idee, uomini e fatti ; 6)
Il *secolo 15. e altri saggi / Cleto Carbonara. - 2. ed. - Napoli : 
Libreria scientifica editrice, 1969. - 674 p. ; 23 cm.
*Che cos'è la metafisica? : polemiche e ricostruzione / Armando 
Carlini. - Roma : Fratelli Bocca editori, stampa 1956. - 222 p. ; 
20 cm. (*Spiritualismo cristiano. Ser. 2 ; 3)
La *teologia razionale di P. Galluppi. - Palmi : Ricerche 
filosofiche, 1959. - 98 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della rivista 
Ricerche filosofiche ; 10)
*Biobibliografia critica di Domenico Antonio Cardone / a cura 
della Sezione bibliografica della Societa filosofica calabrese. - 
Bologna : Tip. Mareggiani, 1962. - 226 p., °9! c. di tav. : ill. ; 25 
cm.

L'*uomo nella vita sociale / Francesco De Sarlo. - Bari : Laterza, 
1931. - 274 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 211)

*Teoria della previsione / Raffaello Franchini. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, stampa 1964. - 159 p. ; 21 cm. (L'*acropoli ; 
8)
*Dalla filosofia della storia alla ragione storica / Raffaello 
Franchini. - Napoli : Giannini, 1953. - 118 p. ; 21 cm. (*Storia e 
pensiero ; 4)
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BAT 1192 B. X.001816 

BAT 975 B. X.001817 

BAT 977 B. X.001818 

BAT 978 B. X.001819 

BAT 976 B. X.001820 

BAT 1401 B. X.001821/2 

BAT 1403 B. X.001822 

BAT 477 B. X.001823 

BAT 115 B. X.001824 

BAT 3269 B. X.001825 

BAT 3278 B. X.001826 

BAT 2015 B. X.001827 

BAT 1899 B. X.001828 

BAT 3323 B. X.001829 

BAT 2019 B. X.001830 

BAT 415 B. X.001831 

BAT 1898 B. X.001832 

BAT 1900 B. X.001834 

L'*oggetto della filosofia : saggi / Raffaello Franchini. - Napoli : 
Giannini, 1962. - 513 p. ; 20 cm. (*Storia e pensiero ; 10)
I *massimi problemi del reale : i valori morali / Vincenzo De 
Ruvo. - 2. ed. riv. e accresciuta. - Padova : CEDAM, 1970. - XV, 
331 p. ; 25 cm.
*Introduzione al realismo critico / Vincenzo De Ruvo. - Padova : 
CEDAM, 1964. - XI, 241 p. ; 24 cm.
*Dialogo dei morti attraverso un vivo / a cura di Vincenzo De 
Ruvo. - Padova : Cedam, 1951. - 140 p. ; 23 cm.

Il *riso e l'arte del ridere / Vincenzo De Ruvo. - Bari : Edizioni del 
centro librario, 1965. - 55 p. ; 24 cm. (*Quaderni di cultura ; 3)

L'*uomo 2: La *moralita / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, 1950. - XXXIX, 530 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 
1)
*Giordano Bruno / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, stampa 1960. - 283 p. ; 25 cm. (*Scritti di storia della 
filosofia)
Il *Divenire e l'Uomo : Esposizione di una metafisica e di un'etica 
della Vita / Domenico Antonio Cardone. - [Palmi] : Ricerche 
Filosofiche, 1944. - 410 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della rivista 
Ricerche filosofiche ; 3)
*Etica e storicismo / Adelchi Attisani. - Napoli : F. Giannini, 
[1967]. - 320 p. ; 22 cm. (*Geminae ortae ; 3)
*Persona e libertà e altri saggi / Cleto Carbonara. - Napoli : 
Libreria scientifica, [1973]. - 128 p. ; 22 cm
Il *pensiero e l'opera di Guido Della Valle / scritti raccolti a cura 
di Cleto Carbonara ; sotto gli auspici della Accademia nazionale 
di scienze morali e politiche in Napoli. - Napoli : Libr. scientifica 
editrice, [1957]. - 655 p. : [2] c. di tav.: ritr. ; 25 cm. ((Scritti di F. 
Alderisio ... [et al.]
*Saggio di una filosofia della salvezza / Renato Lazzarini. - 
Bologna : Patron, °1966!. - 247 p. ; 23 cm. (*Collana di saggi e 
ricerche ; 4)
*Filosofia e rivelazione : presupposti critici e fondamenti 
programmatici / Nunzio Incardona. - [Palermo] : G. B. Palumbo, 
stampa 1960. - 268 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
60)
Le *forme del sapere e il messaggio dell'intenzione / Renato 
Lazzarini. - Padova : La garangola, 1972. - 314 p. ; 21 cm. 
(*Filosofia e religione ; 4)
*Situazione umana e il senso della storia e del tempo / Renato 
Lazzarini. - Milano : C. Marzorati, c1960. - 255 p. ; 22 cm.
*Come ci si orienta nel pensiero contemporaneo : con 
un'appendice sulla filosofia italiana del dopoguerra / Guido 
Calogero. - Firenze : Sansoni, 1940. - 59 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
del Leonardo ; 16)
*Problematica interna dello spiritualismo cristiano / Nunzio 
Incardona. - Milano : Bocca, 1952. - 207 p. ; 23 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia dell'Università di Genova ; 
2)
*Idealità e teoreticità / Nunzio Incardona. - [Palermo] : Palumbo, 
stampa 1959. - 360 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
52)
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BAT 1405 B. X.001836 

BAT 438 B. X.001837 

BAT 2141 B. X.001838 

BAT 1527 B. X.001839 

BAT 1569 B. X.001840 

BAT 1585 B. X.001841 

BAT 1400 B. X.001842 

BAT 6572 B. X.001843 

BAT 6591 B. X.001844 

BAT 6583 B. X.001845 

BAT 6584 B. X.001846 

BAT 1091 B. X.001847 

BAT 6565 B. X.001848 

BAT 6553 B. X.001849 

BAT 148 B. X.001850 

BAT 295 B. X.001851

BAT 291 B. X.001852 

*Augusto Guzzo / a cura di Armando Plebe ... [et al.]. - 2. ed.. - 
Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1964. - 309 p., [2] p. di 
tav. : ritr. ; 25 cm. (*Filosofi d'oggi)
*Parva moralia / Augusto Guzzo. - 2. ed. - Torino : Ediz. di 
Filosofia, stampa 1961. - 162 p. ; 25 cm. (*Scritti di A. Guzzo. 
Scritti di filosofia)
*Mito e storia / Remo Cantoni. - [Milano] : A. Mondadori, 1953. - 
XI, 475 p. ; 21 cm. (Il *pensiero critico ; 26)
*Situazione e libertà nell'esistenza umana / Cesare Luporini. - 
Firenze : F. Le Monnier, 1942. - X, 262 p. ; 22 cm. (*Studi 
filosofici. 2. ser ; 18)
*Filosofi esistenzialisti / Italo Mancini. - Urbino : Argalìa, stampa 
1964. - 273 p. ; 22 cm. ((Raccolta di scritti già pubbl.
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e 
filosofia ; 18)
*Considerazioni sulla "persona" / Giuseppe Martano. - Napoli : 
Libreria Scientifica Editrice, [195.]. - 147 p. ; 22 cm. (*Filosofia e 
pedagogia)
La *storia della filosofia come problema ed altri saggi / Arturo 
Massolo. - Firenze : Vallecchi, [1955]. - 174 p. ; 19 cm. 
((Sull'occhietto: Istituto di Filosofia dell'Universita di Urbino.
*Scritti critici e studi d'arte religiosa / Augusto Guzzo. - Torino : 
Ediz. di "Filosofia", stampa 1959. - VIII, 260 p. ; 25 cm.
*Cristianesimo e storia : riflessioni sul pensiero di S. Paolo, 
intorno ad alcuni fondamentali aspetti della vita sociale / 
Ruggero Meneghelli. - Padova : CEDAM, 1966. - 185 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di 
Padova ; 46)
La *concezione pedagogica in Cipriano / Giorgio Forti. - Roma : 
°s.n.! ; (Roma : Pax et bonum), 1963. - 153 p. ; 24 cm. ((Estr. da: 
Antonianum 1963-1964
Le *due apologie / di s. Giustino martire ; con gli atti del martirio ; 
traduzione dal greco di Pietro Baldoncini. - Roma : Tipografia 
poliglotta vaticana, 1920. - 69 p. ; 24 cm.
Il *pastore di Erma / traduzione dal greco di Pietro Baldoncini. - 
[S.l. : s.n.], 1920 (Roma : Tip. Poliglotta Vaticana). - 101 p.
*Introduzione all'ateismo moderno / Cornelio Fabro. - Roma : 
Studium, 1964. - 1017 p. ; 22 cm. (*Cultura ; 28)
*Geist und Leben der Ostkirche / Ernst Benz. - Hamburg : 
Rowohlt, c1957. - 203 p. ; 19 cm. (*Rowohlts deutsche 
Enzyklopadie. Religionsgeschichte ; 40)
*Conciliorum oecumenicorum decreta / edidit Centro 
documentazione Istituto per le scienze religiose, Bologna ; 
curantibus Josepho Alberigo ... °et al.! ; consultante Huberto 
Jedin. - 2. ed. - Basileae °etc.! : Herder, 1962. - XXIII, 792, 72 ; 
20 cm.
*Scritti letterari / Antonio Banfi ; a cura di Carlo Cordie. - 1. ed. - 
Roma : Editori Riuniti, 1970. - XLVI, 309 p. ; 22 cm
*Politica e cultura / Norberto Bobbio. - Torino : Einaudi, 1955. - 
282 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 192)
La *filosofia del decadentismo / Norberto Bobbio. - Torino : 
Chiantore, 1944. - 123 p. ; 20 cm.
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BAT 318 B. X.001854 

BAT 153 B. X.001855 

BAT 3654 B. X.001856 

BAT 72 B. X.001857 

BAT 112 B. X.001858 

BAT 425 B. X.001859 

BAT 121 B. X.001860 

BAT 120 B. X.001861 

BAT 117 B. X.001862 

BAT 170 B. X.001863 

BAT 67 B. X.001864 

BAT 78 B. X.001865 

BAT 76 B. X.001866 

BAT 75 B. X.001867 

BAT 111 B. X.001868 

BAT 110 B. X.001869 

BAT 114 B. X.001870 

BAT 1188 B. X.001871 

BAT 1195 B. X.001872 

BAT 1190 B. X.001873 

*Dall'attualismo al problematicismo : studii sulla filosofia italiana 
contemporanea / Gustavo Bontadini. -  Brescia! : La Scuola,  
1945?!. - III, 339 p. ; 26 cm.
*Banfi / Giovanni Maria Bertin. - Padova : CEDAM, 1943. - 62 
p. ; 20 cm. (*Guide di cultura contemporanea ; 5)
L'*essere e il nulla in E. Hello / Giovanni Maria Bertin. - Milano : 
F.lli Bocca, 1951. - 218 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà 
di lettere e filosofia dell'Università di Milano ; 22)(*R. Università 
di Milano, Facoltà di lettere e filosofia. Ser. 3., Filosofia ed 
estetica)
*Della metafisica ovvero della significanza / Maria Teresa 
Antonelli. - B rescia : Morcelliana, 1957. - 289 p. ; 24 cm.
*Liberta ed educazione / Adelchi Attisani. - Napoli : Morano,  
1967 . - 251 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 8)
*Fondamento e problemi della metafisica 1 :*Essere e verità / 
Domenico Campanale. - Bari : Adriatica, stampa 1968. - X, 437 
p. ; 25 cm.
*Storia ed educazione / Adelchi Attisani. - [2. ed. aumentata]. - 
Messina ; Firenze : D'Anna, 1968. - 340 p. ; 22 cm. (*Biblioteca 
di cultura contemporanea ; 53)
*Appunti di cultura morale / Adelchi Attisani. - [S.l. : s.n.], 1932 
(Roma : Tip. A. Marchesi). - 117 p. ; 24 cm. ((Estr. da: 
Educazione nazionale, 1931, fasc. n. 1-2-10-12 e 1932 fasc. n. 
1.
*Liberta ed educazione / Adelchi Attisani. - Messina : Sessa, 
1951. - 176 p. ; 20 cm
L'*io trascendentale / Giovanni Emanuele Barié. - Milano ; 
Messina : G. Principato, stampa 1948. - 373 p. ; 22 cm.
*Cultura, vida y cristianismo / Maria Teresa Antonelli. - Madrid : 
Augustinus, 1960. - 67 p.
*Storicismo e antistoricismo / Carlo Antoni ; a cura di M. 
Biscione. - Napoli : Morano, 1964. - 248 p. ; 22 cm. (*Collana di 
filosofia ; 2)
Lo *storicismo / Carlo Antoni. - [Torino] : Edizioni radio italiana, 
1957. - 221 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 22)
*Dallo storicismo alla sociologia / Carlo Antoni. - Firenze : 
Sansoni, 1940. - 239 p. ; 24 cm. (*Biblioteca storica Sansoni. N. 
S ; 3)
*Storia ed educazione / Adelchi Attisani. - Messina ; Firenze : 
D'Anna, stampa 1956. - 250 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di cultura 
contemporanea ; 53)
*Introduzione alla pedagogia / Adelchi Attisani. - Roma : A. 
Armando, 1967. - 290 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 
108)
*Problemi e prospettive di scuola attiva / Adelchi Attisani. - Roma 
: A. Armando, 1968. - 278 p. ; 20 cm .(I *problemi della 
pedagogia)
Il *sofisma e la liberta / Raffaello Franchini. - Napoli : Giannini,  
1971!. - XII, 196 p. ; 23 cm. (I *principii ; 3)
*Metafisica e storia / Raffaello Franchini. - Napoli : F. Giannini e 
F., 1958. - 299 p. ; 21 cm. (( Finito di stampare nel dic. 
1957(*Storia e pensiero ; 5)
*Esperienza dello storicismo / Raffaello Franchini. - Napoli : 
Giannini, 1953. - 314 p. ; 21 cm. (*Storia e pensiero ; 3)
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BAT 3431 B. X.001876 

NER 2708 B. X.001877 

BAT 1367 B. X.001878 

BAT 5350 B. X.001879 

BAT 154 B. X.001880 

BAT 3482 B. X.001881 

BAT 414 B. X.001882 

BAT 3258 B. X.001883 

BAT 1404 B. X.001883 

BAT 410 B. X.001884 

BAT 411 B. X.001885 

BAT 416 B. X.001886 

BAT 412 B. X.001887 

BAT 150 B. X.001888 

BAT 422 B. X.001889 

BAT 129 B. X.001890 

BAT 140 B. X.001891 

Le *origini della dialettica / Raffaello Franchini. - Napoli : 
Giannini, 1961. - 368 p. ; 21 cm. (*Storia e pensiero ; 8)
Le *Paysan de la Garonne : un vieux laic s'interroge a propos du 
temps present / Jacques Maritain. - Paris : Desclee de Broewer, 
c1966. - 405 p. ; 20 cm.
*Libertà, grazia, destino / Romano Guardini. - Brescia : 
Morcelliana, 1956. - 241 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Marisetta 
Paronetto Valier.
Die *kirche des Herrn : Meditationen über Wesen und Auftrag 
der Kirche / Romano Guardini. - Werkbund : Wurzburg, 1965. - 
110 p. ; 20 cm
*Sorge um den Menschen 2/ Romano Guardini. - Wurzburg : 
Werkbund, 1966. -  154 p.
*Tre riformatori : Lutero, Cartesio, Rousseau / Jacques Maritain ; 
traduzione del sac. G. B. Montini. - Brescia : Morcelliana, 1928. - 
XII, 283 p., 6 c. di tav. ; 20 cm. (Il *pensiero cattolico 
contemporaneo ; 2)
L'*idea pedagogica e il principio di ragione in A. Banfi / Giovanni 
Maria Bertin. - Roma : A. Armando, 1961. - 206 p. ; 20 cm. (I 
*problemi della pedagogia ; 57)
La *filosofia e la vita : pagine integrative del compendio di storia 
della filosofia in conformita dei nuovi programmi / Guido 
Calogero. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1936. - VIII, 85 p. ; 
20 cm. (*Collezione scolastica La nuova Italia)
*Logo e dialogo : *saggio sullo spirito critico e sulla liberta di 
coscienza / Guido Calogero. - Milano : Edizioni di Comunità, 
1950. - 240 p. ; 23 cm.
La *critica dell'economia e il marxismo / di Guido Calogero. - 
Firenze : La nuova Italia, 1944. - 126 p. ; 20 cm. (*Orientamenti ; 
1)
Il *parlare / Augusto Guzzo. - Torino : Ediz. di "Filosofia", stampa 
1958. - VII, 205 p. ; 25 cm .(*Studi di estetica)
La *conclusione della Filosofia del conoscere. - Firenze : F. Le 
Monnier, 1938 (Tip. E. Ariani). - 8. p. 223. ((L. 25.(*Studi 
filosofici. 2. ser ; 16)
La *scuola dell'uomo / Guido Calogero. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1939. - VIII, 258 p. ; 21 cm. (*Biblioteca italiana ; 17)
*Guido Calogero / a cura di Elvira Pera Genzone. - Torino : 
Edizioni di Filosofia, stampa 1961. - XXXI, 128 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 25 cm. (*Filosofi d'oggi)
*Scuola sotto inchiesta / Guido Calogero. - Nuova ed. 
accresciuta. - Torino : Einaudi, c1965. - 363 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 
355)
*Antonio Banfi e il pensiero contemporaneo : atti del convegno di 
studi banfiani : Reggio Emilia, 13-14 maggio 1967. - Firenze : La 
nuova Italia, 1969. - XIX, 518 p. ; 25 cm.
*Scienza, ontologia e valore / Domenico Campanale. - Bari : 
Adriatica, 1963. - 256 p. ; 25 cm. ((Scritti in parte gia pubblicati
*Marxismo come storicismo / Nicola Badaloni. - Milano : 
Feltrinelli, 1962. - 261 p. ; 23 cm. (*Saggi)
Il *Significato della persona nell'esperienza giuridica e sociale / 
Luigi Bagolini. - Siena : Circolo giuridico dell'Università, 1946. - 
89 p. ; 25 cm.
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BAT 144 B. X.001892 

BAT 143 B. X.001893 

BAT 5596 B. X.001894 

BAT 423 B. X.001895 

BAT 339 B. X.001896 

BAT 392 B. X.001897 

BAT 90 B. X.001898 

BAT 3261 B. X.001899 

BAT 141 B. X.001900 

BAT 1408 B. X.001901 

BAT 486 B. X.001902 

BAT 494 B. X.001903 

BAT 487 B. X.001904 

BAT 476 B. X.001905/3 

BAT 3270 B. X.001906 

BAT 135 B. X.001907 

BAT 1189 B. X.001908 

BAT 147 B. X.001909 

BAT 146 B. X.001910 

*Opere 1945-1964 / Felice Balbo. - Torino : P. Boringhieri, 1966. 
- XXIII, 992 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura scientifica. Serie 
viola: L'uomo ; 28)
*Idee per una filosofia dello sviluppo umano / Felice Balbo . - 
Torino : P. Boringhieri, 1962. - 175 p. ; 21 cm .(*Edizioni 
universitarie)
*Da Hobbes a Marx : saggi di storia della filosofia / Norberto 
Bobbio. - Napoli : Morano, © 1965. - 270 p. ; 22 cm. (*Collana di 
filosofia ; 4)
*Filosofia ed etica scientifica nel pensiero di G. E. Moore / 
Domenico Campanale. - Bari : Adriatica editr., 1962. - 231 p. ; 25 
cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia ; 5)
*Per un umanesimo scientifico / Fortunato Brancatisano ; 
prefazione di Lucio Lombardo Radice. - Firenze : Il fauno, 
stampa 1963. - 90 p. ; 19 cm. (*Saggi ; 4)
La *legge individuale / Gaetano Calabrò. - Napoli : Morano, 
1963. - 158 p. ; 24 cm.
*Principi di un'interpretazione trascendentalistica e personalistica 
della metafisica classica / Carlo Arata. - Milano : Marzorati, 1955. 
- 146 p. ; 25 cm.
*Antropologia e teologia 1 : *Problemi di antropologia filosofica / 
Domenico Campanale. - Padova : La Garangola, 1972. - 420 p. ; 
20 cm. (*Università di Parma, Istituto di scienze religiose. 
Filosofia e religione ; 6)
*Visioni della giustizia e senso comune / Luigi Bagolini. - 
Bologna : Il mulino, 1968. - 489 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 69)
*Etica e teoretica / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, 1968. - XV, 302 p. : ill. ; 25 cm. ((Sulla cop.: Scritti di 
filosofia
*Scienza e filosofia come atteggiamenti distinti della teoresi / 
Domenico Antonio Cardone. - Messina : G. D'Anna, 1933. - 144 
p. ; 23 cm.
*Filosofi calabresi / Domenico Antonio Cardone. - Palmi : 
Fondaco di Cultura, 1925. - 129 p. ; 23 cm
1: Il *diritto nella storia della filosofia / Domenico Antonio 
Cardone. - Città di Castello : Il solco, 1930. - XVIII, 230 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca di filosofia del Solco ; 17)
3: L'*uomo nel cosmo : storia e prospettive / Domenico Antonio 
Cardone. - Palmi : Ricerche filosofiche, 1957. - 218 p. ; 20 cm.
*Problemi d'oggi / Domenico Campanale. - Padova : La 
garangola, 1972. - 266 p. ; 21 cm. (*Saggi)
*Mito, potere e dialogo : problemi di scienza politica e di filosofia 
della pratica / Luigi Bagolini. - Bologna : Il Mulino, © 1967. - 161 
p. ; 23 cm. (*Saggi ; 56)
*Esperienza dello storicismo / Raffaello Franchini. - 2. ediz. 
riveduta. - Napoli : Giannini, 1960. - 338 p. ; 21 cm. (*Storia e 
pensiero ; 3)
*Problemi di una estetica filosofica / Antonio Banfi ; a cura di 
Luciano Anceschi. - [Milano ; Firenze] : Parenti, stampa 1961. - 
XXXVIII, 379 p. ; 23 cm. (*Opere di Antonio Banfi ; 6)
*Principi di una teoria della ragione / Antonio Banfi. - [Firenze ; 
Milano] : Parenti, stampa 1960. - XXVIII, 565 p. ; 23 cm. (*Opere 
di Antonio Banfi ; 1)
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BAT 3233 B. X.001911 

BAT 71 B. X.001912 

BAT 68 B. X.001914 

BAT 149 B. X.001915 

BAT 368 B. X.001916 

BAT 2206 B. X.001917 

BAT 2183 B. X.001918 

BAT 1940 B. X.001919 

BAT 69 B. X.001919 

BAT 1938 B. X.001920 

BAT 1563 B. X.001921 

NER 2888 B. X.001922 

BAT 1939 B. X.001923 

BAT 1372 B. X.001924/I 

BAT 1373 B. X.001924/II 

BAT 1371 B. X.001924/III 

BAT 5337 B. X.001925 

La *crisi dell'uso dogmatico della ragione / saggi di A. Banfi ... [et 
al.] ; a cura di Antonio Banfi. - Roma [etc.] : F.lli Bocca, 1953. - 
121 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di storia della filosofia 
dell'Università degli studi di Milano ; 2)
*Eidos o praxis ? : note sul pensiero odierno e sull'attualita' d'un 
problema / Maria Teresa Antonelli. - Brescia : Morcelliana, 1955. 
- 157 p. ; 24 cm
*Del giudizio : sondaggi umanistici / Maria Teresa Antonelli. - 
Genova : Di Stefano editore, \1959!. - 150 p. ; 24 cm

La *filosofia e la vita spirituale / Antonio Banfi. - Milano : Libreria 
editrice lombarda, 1929. - 194 p. ; 25 cm. ((Dati di pubblicazione 
da etichetta adesiva sul front. coincidenti con i dati in cop.(*Isis)

*Sette discorsi sull'ebraismo / Martin Buber ; tradotti da Dante 
Lattes e Mosé Beilinson ; con una prefazione d[i! Alessandro 
Bonucci. - Firenze : Israel, 1923 (stampa 1922). - XXI, 181 p. ; 
24 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.
L'*esito teologico della filosofia del linguaggio di Jacobi / Marco 
M. Olivetti. - Padova : Cedam, 1970. - 151 p. ; 22 cm. (*Studi 
filosofici e religiosi ; 5)
*Foi et histoire : etude comparative de la conception chretienne 
et de la conception moderne de l'histoire / Reinhold Niebuhr ; 
traduction francaise [de l'original anglais] et avant-propos de 
Marcel J. Brun. - Neuchatel ; Paris : Delachaux, 1953. - 231 p. ; 
24 cm. (*Bibliothèque théologique)
Le *Dieu des philosophes et des savants / Régis Jolivet. - Paris : 
Librairie Arthème Fayard, \1956!. - 126 p. ; 20 cm. (*Je sais, je 
crois ; 15)
*Società e socialità / Maria Teresa Antonelli. - Firenze : Città di 
Vita, 1953. - 239 p. ; 22 cm.
Les *activités de l'homme et la sagesse. - Lyon : Vitte, 1963. - 
135 p. ; 8 .(*Centre d'études de Carthage. Cahier ; 2)
*Dio e la permissione del male / Jacques Maritain. - Brescia : 
Morcelliana, [1965]. - 100 p. ; 23 cm. (*Edizione italiana delle 
opere di J. Maritain)
La *formazione del pensiero di J. Maritain / Antonio Pavan. - 
Padova : Gregoriana, stampa 1967. - 318 p. ; 25 cm. (*Collana 
di studi filosofici ; 14)
L'*homme metaphysique / Regis Jolivet. - Paris : Fayard, \1958!. 
- 122 p. ; 20 cm. (*Je sais, je crois ; 35)(*Je sais-je crois : 
encyclopédie du catholique au 20. siècle. Troisième partie : 
Qu'est-ce que l'homme ; 35)
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 1: *Realta e persona / 
Albino Babolin. - Bologna : Zanichelli, c1968. - XIV, 324 p. ; 22 
cm.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 1: *Realta e persona / 
Albino Babolin. - Bologna : Zanichelli, c1968. - XIV, 324 p. ; 22 
cm.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 1: *Realta e persona / 
Albino Babolin. - Bologna : Zanichelli, c1968. - XIV, 324 p. ; 22 
cm.

*Sociologia delle sette e della mistica protestante / E. Troeltsch ; 
tradotta da Carlo Antoni. - Roma : Doxa, stampa 1931. - 223 p. ; 
20 cm. (*Collezione di storia, religione e filosofia ; 22)
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BAT 5336 B. X.001926 

BAT 1374 B. X.001927/I 

BAT 1375 B. X.001927/II 

BAT 4794 B. X.001928 

BAT 4127 B. X.001929 

BAT 1979 B. X.001930 

BAT 3496 B. X.001931 

BAT 1555 B. X.001932 

NER 2889 B. X.001933 

BAT 1363 B. X.001934/1 

BAT 1361 B. X.001934/2 

BAT 1364 B. X.001934/2-II 

BAT 1362 B. X.001935 

BAT 1366 B. X.001936 

BAT 6552 B. X.001937 

BAT 6570 B. X.001938 

L'*essenza del quaccherismo / Edward Grubb ; traduzione di 
Ernesto Rutili. - Torino : Bocca, 1926. - 206 p. ; 20 cm. (*Piccola 
biblioteca di scienze moderne ; 334)
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 2: *Situazione umana ed 
esperienza religiosa / Albino Babolin. - Bologna : Zanichelli, 
c1969. - XII, 350 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 22 cm.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 2: *Situazione umana ed 
esperienza religiosa / Albino Babolin. - Bologna : Zanichelli, 
c1969. - XII, 350 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 22 cm.
*Tavola rotonda sul tema: Cristianesimo e islamismo : Roma, 17-
18 aprile 1972. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1974. - 
212 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei 
Lincei, Fondazione Leone Caetani.
*Crisi modernista e rinnovamento cattolico in Italia / Pietro 
Scoppola ; in appendice: Petite consultation sur les difficultes 
concernant Dieu, inedito di Friedrich von Hugel (1912). - 
Bologna : Il mulino, [1961]. - 404 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 31)
La *religione nella vita dello spirito / E. Paolo Lamanna. - 2. ed. / 
a cura di Domenico Pesce e Angelo Scivoletto. - Firenze : Le 
Monnier, 1967. - XV, 557 p. ; 23 cm.
I *talenti messi a profitto : l'interpretazione della parabola dei 
denari affidati ai servi dalla Chiesa antica a Calvino / Mario 
Miegge. - Urbino : Argalia, 1969. - 142 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Testi e saggi)
*Jacques Maritain / [scritti di] G. Derossi ... [et al.] ; a cura di 
Antonio Pavan ; prefazione di Henry Bars. - Brescia : 
Morcelliana, 1967. - 320 p. : ritr. ; 23 cm. (*Quaderni di 
Humanitas)
*Essere cristiani / Hans Kung ; [traduzione di Germano Re e 
Marco Beck]. - Milano : A. Mondadori, 1976. - 784 p. ; 20 cm. 
(*Saggi ; 78)
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 6: *Ansia per l'uomo. 1. / 
Romano Guardini. - Brescia : Morcelliana, [1970]. - 303 p. ; 19 
cm. ((Trad. di Albino Babolin.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 6: *Ansia per l'uomo. 2. / 
Romano Guardini. - Brescia : Morcelliana, \1969!. - 175 p. ; 19 
cm. ((Trad. di Albino Babolin.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 6: *Ansia per l'uomo. 2. / 
Romano Guardini. - Brescia : Morcelliana, \1969!. - 175 p. ; 19 
cm. ((Trad. di Albino Babolin.
*Romano Guardini filosofo dell'alterita 1: La *realtà della Chiesa / 
Romano Guardini. - Brescia : Morcelliana, 1967. - 243 p. ; 19 
cm. ((Contiene in trad. italiana: Vom Sinn der Kirche, Die Kirche 
des Herrn.
*Religion und offenbarung / Romano Guardini. - Wurzburg : 
Werkbund-Verlag, 1958. - 227 p. ; 20 cm.
La *Bibbia dei letterati : versioni critiche dai testi ebraici aramaici 
e greci con introduzione e note / Giuseppe Ricciotti. - [s.l.] : 
Edizioni Ecclesia Tipografia Poliglotta Vaticana, imprim. 1963. - 
VIII, 394 p. ; 23 cm.
*Dieu et César : le procès de Jésus ; Saint Paul et l'autorité ; 
L'Apocalypse et l'état totalitaire / Oscar Cullman. - Neuchâtel ; 
Paris : Delachaux & Niestlé, 1956. - 120 p.; 18 cm. (*Civilisation 
et christianisme)
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BAT 6571 B. X.001939 

BAT 6575 B. X.001940 

BAT 3388 B. X.001941 

BAT 6545 B. X.001942 

BAT 6551 B. X.001943 

BAT 1564 B. X.001944 

BAT 1565 B. X.001945 

BAT 1516 B. X.001946/I 

BAT 1519 B. X.001946/II 

BAT 1945 B. X.001947/1 

BAT 2617 B. X.001948 

BAT 6577 B. X.001949 

BAT 4515 B. X.001950 

BAT 2029 B. X.001951 

BAT 1981 B. X.001952 

BAT 1092 B. X.001953 

BAT 3683 B. X.001954/I 

BAT 6624 B. X.001954/II 

Le *lettere di S. Paolo / tradotte dal testo greco e commentate 
dal padre Giovanni B. Re. - 3. ed. rifatta. - Torino : Societa 
editrice internazionale, stampa 1946. - IV, 372 p. ; 23 cm
*Gesù il Cristo / Ernesto Buonaiuti. - Milano : Bietti, 1940. - 84 p., 
\1! c. di tav. ; 17 cm. (*Profili ; 8)

*Parabole dell'ateismo : Friedrich Holderlin, Friedrich Nietzsche, 
Italo Svevo, Thomas Mann / Guido Sommavilla. - Padova : La 
garangola, 1973. - 372 p. ; 20 cm. (*Filosofia e religione ; 5)

*Concilio : per una riforma nella carita / Riccardo Lombardi. - 
Roma : Apes, stampa 1961. - 381 p. ; 21 cm.
*Christ et le temps : temps et histoire dans le christianisme 
primitif / Oscar Cullmann. - 2. ed. - Neuchatel : Delachaux et 
Niestlé, c1957. - 182 p. ; 24 cm. (*Bibliothèque théologique)
La *filosofia della storia nel pensiero politico di Jacques 
Maritain / Guglielmo Forni. - Bologna : R. Patron, c1965. - XX, 
242 p. ; 23 cm. (*Scienze filosofiche)
La *pedagogia di Jacques Maritain / Maria Letizia Cassata ; con 
prefazione di Santino Caramella. - Palermo : Boccone del 
povero, 1953. - 102 p. ; 22 cm.
*Filosofia della religione / Italo Mancini. - Roma : Abete, stampa 
1968. - 388 p. ; 25 cm. (*Guide storiografiche ; 2)
*Filosofia della religione / Italo Mancini. - Roma : Abete, stampa 
1968. - 388 p. ; 25 cm. (*Guide storiografiche ; 2)

*Manuel de philosophie : classes de philosophie, de sciences 
experimentales et de mathematiques, de preparation aux 
grandes ecoles et de propedeutique 1: *Psychologie / R. Jolivet 
et J. P. Maxence. - Lyon ; Paris : E. Vitte, 1953. - 470 p.

*Discorso metafisico di Gaston Berger / Fabio Rossi. - Parma : 
Maccari, 1970. - 113 p., \1! c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm. (*Saggi ; 1)

I *santi Evangeli / illustrati con quaranta tavole di G. B. Galizzi ; 
decorazioni del silografo Bruno da Osimo ; testo con note 
riveduto da mons. Gramatica. - [S.l.! : Istituto edizioni artistiche, 
imprim. 1932. - 188 p., (40! c. di tav. : ill. ; 20 cm.
Il *pensiero religioso di p. Gioacchino Ventura / Anna Cristofoli. - 
Milano : Vita e pensiero, stampa 1927. - 158 p. ; 26 cm. 
(*Pubblicazioni della Università cattolica del Sacro Cuore. Ser. 
7., Scienze religiose ; 3)
*Pierre Lecomte du Nouy : de l'agnosticisme a la foi. - Paris : La 
Colombe, c1955. - 251 p. ; 23 cm.
*Introduzione alla filosofia della religione / Albert Lang. - 
Brescia : Morcelliana, 1959. - 310 p. ; 23 cm. ((Trad. M. Perotti 
Caracciolo, A. Caracciolo.

*Religione e filosofia : presupposti alla filosofia della religione / 
Agostino Faggiotto. - Padova : Stediv, stampa 1952. - 69 p. ; 21 
cm ((Sul front.: Universita di Padova, Corso di perfezionamento 
in storia delle religioni, anno accademico 1951-1952.

*Opere / Giulio Lequier ; a cura di Augusto Del Noce. - Bologna : 
Zanichelli, 1968. - 426 p. ; 23 cm. (*Filosofi moderni ; 13)
*Opere / Giulio Lequier ; a cura di Augusto Del Noce. - Bologna : 
Zanichelli, 1968. - 426 p. ; 23 cm. (*Filosofi moderni ; 13)



Pagina 364

BAT 635 B. X.001955 

BAT 1360 B. X.001956 

BAT 1368 B. X.001957 

BAT 1359 B. X.001958 

BAT 8691 B. X.001959 

BAT 1941 B. X.001959 

BAT 1942 B. X.001960 

BAT 1943 B. X.001961 

BAT 1944 B. X.001962 

BAT 1482 B. X.001963 

BAT 8655 B. X.001964 

BAT 1365 B. X.001964 

BAT 602 B. X.001965 

BAT 1951 B. X.001966 

BAT 1949 B. X.001967 

BAT 1950 B. X.001968 

BAT 1108 B. X.001969 

BAT 1328 B. X.001970 

*Comprensione della religione antica / Vincenzo Cilento. - Napoli 
: Morano, 1967!. - 286 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 6)
La *puissance : essai sur le règne de l'homme / Romano 
Guardini ; traduit de l'allemand par Jeanne Angelet-Hustache. - 
Paris : Editions du Seuil, 1954. - 116 p. ; 20 cm.
*Linguaggio, poesia, interpretazione / Romano Guardini . - 
Brescia : Morcelliana, 1971 . - 178 p. ; 18 cm.
Le *monde et la personne / Romano Guardini ; traduit de 
l'allemand par Robert Givord. - Paris : Editions du Seuil, [1966?]. 
- 219 p. ; 20 cm
Le *incisioni dei Carracci / catalogo critico a cura di Maurizio 
Calvesi e Vittorio Casale ; introduzione di Maurizio Calvesi. - 
Roma : Comunità europea dell'arte e della cultura, ©1965. - 70 
p., [56] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Mostra organizzata presso la 
Calcografia nazionale, Roma, aprile-maggio 1965.
*Traite de philosophie 1: *Logique cosmologie / Regis Jolivet. - 
2. ed. - Lyon ; Paris : Vitte, 1945. - 475 p. ; 22 cm
*Traite de philosophie 2: *Psychologie / Regis Jolivet. - 2. ed. - 
Lyon : Vitte, 1947. - 745 p.
*Traite de philosophie 3: *Methaphysique / Regis Jolivet. - 3. ed. 
- Lyon ; Paris : Vitte, 1946. - 499 p. ; 22 cm.
*Traite de philosophie 4: *Morale / Regis Jolivet. - 2. ed. - Lyon ; 
Paris : Vitte, 1945. - 537 p. ; 22 cm
Le *Nouveau Testament. - Paris : Presses Universitaires de 
France, 1966. - 125,8 p. ; 16.
*Mostra di Guido Reni : 1 settembre, 31 ottobre 1954, Bologna, 
Palazzo dell'Archiginnasio / catalogo critico a cura di Gian Carlo 
Cavalli ; con la collaborazione di Andrea Emiliani e di Lidia 
Puglioli Mandelli ; saggio introduttivo di Cesare Gnudi. - 2. ed. - 
Bologna : Alfa, 1954. - 155 p., [10] c., 72, XVI p. di tav. : ill. ; 22 
cm. (*Biennali d'arte antica ; 1)
*Stationen und ruckblicke / Romano Guardini. - Wurzburg : 
Werkbund-Verlag, 1965. - 50 p.
Le *surhomme de Nietzsche a Teilhard de Chardin / Jules 
Chaix-Ruy. - Paris : Centurion, \1965!. - 348 p., 1 c.di tav. ; 19 
cm.
*Essai sur le probleme et les conditions de la sincerite / Regis 
Jolivet. - Lyon : Vitte, (195.). - 200 p. ; 19 cm. (*Problemes et 
doctrines)
*Vocabulaire de la philosophie : suivi d'un tableau historique des 
ecoles de la philosophie / Regis Jolivet. - Lyon : Vitte, 1946. - 
217 p. ; 22 cm.
Le *probleme de la mort chez M. Heidegger et J.-P. Sartre / 
Regis Jolivet. - Abbaye Saint Wandrille : Editions de Fontenelle, 
1950. - 110 p. ; 20 cm
*Discorso sulla speranza / Manlio Fancelli. - Messina ; Firenze : 
G. D'Anna, stampa 1960. - 182 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
contemporanea ; 69)
*Compendium theologiae orientalis : in commodum auditorum 
Facultatis theologicae concinnatum / Mauricius Gordillo. - 
Romae : Pont. institutum orientalium studiorum, 1937. - XVI, 275 
p. ; 23 cm
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BAT 8839 B. X.001970 

NER 2714 B. X.001971 

BAT 192 B. X.001972 

BAT 1562 B. X.001974 

BAT 3460 B. X.001975 

BAT 6566 B. X.001976 

BAT 1813 B. X.001977 

BAT 3484 B. X.001978 

BAT 8653 B. X.001978 

BAT 8678 B. X.001979 

BAT 3473 B. X.001979 

NER 2715 B. X.001980 

BAT 8862 B. X.001981 

NER 2716 B. X.001981 

BAT 3072 B. X.001982 

BAT 3073 B. X.001983 

*Passeggiate orobiche / Riccardo Bacchelli ; illustrazioni fuori 
testo da disegni litografie e acquetinte della raccolta Bertarelli 
scelte a cura di Guido Gregoretti. - Milano : Società anonima 
Orobia, 1956 (Bergamo : Istituto Italiano d'Arti Grafiche). - 47 p., 
43 c. di tav. : ill. ; 29 cm. ((Pubbl. dalla Società anonima Orobia 
per celebrare il cinquantennio della sua fondazione, 1906-1956

La *Théologie de la foi chez Bultmann / Joseph Florkowski. - 
Paris : Le editions du Cerf, 1971. - 254 p. ; 22 cm. (*Cogitatio 
fidei ; 61)
*Vangelo e legge / con un saggio introduttivo di Gianfranco 
Morra. - Forli : Edizioni di Ethica, 1964. - 63 p. ; 21 cm (( Trad. L. 
Montoneri .
*Per una filosofia della storia / Jacques Maritain. - Brescia : 
Morcelliana, [1967]. - 142 p. ; 23 cm. ((Trad. di Enzo 
Maccagnolo(*Edizione italiana delle opere di J. Maritain)
*Modernismo, fascismo, comunismo : aspetti e figure della 
cultura e della politica dei cattolici nel '900 / a cura di Giuseppe 
Rossini. - Bologna : Il mulino, [1972]. - VIII, 654 p. ; 22 cm. 
((Scritti di vari.(*Collana di storia contemporanea. Temi ; 1)
Le *dottrine sociali delle Chiese e dei gruppi cristiani : *dalle 
origini alla fine del medioevo / Ernesto Troeltsch ; traduzione di 
Giovanni Sanna. - Firenze : La Nuova Italia, 1941. - 577 p. ; 21 
cm. (Il *pensiero storico)
*Dio senza Dio : ateismo, secolarizzazione, esperienza 
religiosa / Gianfranco Morra. - Bologna : Patron, [1970]. - X, 511 
p. ; 22 cm. (*Scienze filosofiche ; 16)
*Débats sur le langage théologique : organisés par le Centre 
international d'études humanistes et par l'Institut d'études 
philosophiques de Rome / aux soins de Enrico Castelli. - Paris : 
Aubier, \1969!. - 220 p. ; 25 cm.
*Morandi / Cesare Gnudi. - Firenze : U, 1946. - 64 p., 50 c. di 
tav. : ill. ; 19 cm. ((Edizione di 1000 esemplari numerati.
(*Quaderni d'arte ; 2)
L'*architettura dell'Unità d'Italia / Franco Borsi ; prefazione di 
Giovanni Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 1966. - IX, 250 p., 
[12] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
L'*assolutezza del cristianesimo e la storia delle religioni / Ernst 
Troeltsch ; a cura di Alberto Caracciolo. - Napoli : Morano, 
[1968]. - LVIII, 228 p. ; 21 cm. ((Trad. di: A. Caracciolo.
(*Athenaeum ; 13)
*Religione biblica e la ricerca della realta ultima : il diritto alla 
speranza / Paul Tillich ; a cura di Fabio Sante Pignagnoli. - 
Fossano : Editrice Esperienze, 1971. - 155 p. ; 20 cm. 
(*Microcosmo : collana di scienze umane ; 2)
*Bordeaux : aux cours des siecles / Louis Desgraves ; preface 
de François Mauriac. - Bordeaux : Cledes, 1954. - 221 p.
*Comunita di credenti e Istituzione ecclesiastica / Ruggero 
Meneghelli. - [S.l. : s.n.], 1972. - 23 p. ((Estr. dalla rivista: Il tetto 
n. 49, gennaio-febbraio 1972.
L'*educazione degli adulti / Salvatore Valitutti. - Milano : AVE, 
1951. - 232 p. ; 22 cm
Il *problema dell'educazione nel pensiero di Maria Montessori / 
Salvatore Valitutti. - Roma : Ed. Vita Dell'infanzia, [1953?] (Tip. 
Dapco). -  113 p. ; 22 cm. ((L. 500
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BAT 897 B. X.001984 

BAT 3312 B. X.001985 

BAT 3060 B. X.001986 

BAT 896 B. X.001987 

BAT 3348 B. X.001988 

BAT 6634 B. X.001989/1 

NER 2903 B. X.001989/2 

BAT 3175 B. X.001990 

BAT 3173 B. X.001991 

BAT 2692 B. X.001992 

BAT 2761 B. X.001993 

BAT 2342 B. X.001994 

BAT 125 B. X.001995 

BAT 3174 B. X.001996 

BAT 1330 B. X.001997 

Il *problema politico dei cattolici / Augusto Del Noce. - Roma ; 
Milano : UPC- Unione italiana per il progresso della cultura, 
stampa 1967. - 125 p. ; 21 cm. (*Quaderni dell'Unione italiana 
per il progresso della cultura ; 8)
I *grandi temi della metafisica occidentale / Heinz Heimsoeth. - 
Milano : Mursia, c1973. - 287 p. ; 23 cm. (*Biblioteca di filosofia. 
Saggi ; 6)
*Traccie di sentieri / Giorgio Tyrrell ; con introduzione e note di 
Giovanni Pioli. - Lanciano : R. Carabba, stampa 1929. - 128 p. ; 
20 cm. (*Cultura dell'anima ; 120)
Il *problema dell'ateismo : il concetto di ateismo e la storia della 
filosofia come problema / Augusto Del Noce. - Bologna : Il 
mulino, 1964. - CCXI, 375 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 45)
*Psicologia ed educazione nel pensiero dei contemporanei / a 
cura di Alberto Marzi e Mario Valeri. - Bologna : Malipiero, \
1956!. - 316 p., [7] c. di tav. : ritr. ; 22 cm.
*Storia delle religioni 1 / fondata da Pietro Tacchi Venturi. - 5. ed. 
riv. / a cura di Giuseppe Castellani. - Torino : Unione tipog rafico-
editrice torinese, stampa 1962. - XLVII, 872 p., 14! c. di tav. : ill. ; 
27 cm.
*Storia delle religioni 2 / fondata da Pietro Tacchi Venturi. - 5. ed. 
riv. / a cura di Giuseppe Castellani. - Torino : Unione tipog rafico-
editrice torinese, stampa 1962. - XV, 950 p.,  14! c. di tav. : ill. ; 
27 cm.
La *dottrina della coscienza immediata (struttura funzionale della 
psiche umana) e la scienza positiva fondamentale / Giuseppe 
Zamboni. - Verona : La tipografica veronese, 1951. - 98, 14 p. ; 
24 cm. ((Segue: Scritti editi di mons. Giuseppe Zamboni. - 
Pubblicazione postuma a cura degli eredi.

La "*filosofia dell'esperienza immediata, elementare, integrale" 
per la completa autoconsapevolezza dello spirito umano : 
sommario teoretico e orientamenti storici / Giuseppe Zamboni. - 
Verona : La Tipografica Veronese, 1944. - 116 p. ; 26 cm. ((Sul 
front.: Annesso alla prolusione al corso di gnoseologia 1941-42.

*Dio e l'individuo / G. P. Scarlata. - Padova : CEDAM, 1949. - 
268 p. ; 26 cm. (*Problemi d'oggi. Ser. 3 ; 9)
*Problemi dell'essere / Salvatore Scimè. - Padova : CEDAM, 
1949. - 136 p. ; 26 cm. (*Problemi d'oggi. Ser. 3 ; 10)
L'*atto di fede : i dati della Sacra Scrittura, della tradizione, del 
magistero ecclesiastico e le moderne teorie psicologighe / 
Novello Pederzini. - Roma \etc.! : Desclee e C., 1960. - 304 p. ; 
24 cm.
*Essere e alterita in Martin Buber / Albino Babolin. - Padova : 
Gregoriana, 1965. - 278 p. ; 25 cm. (*Collana di studi filosofici ; 
10)
*Itinerario filosofico dalla propria coscienza all'esistenza di Dio. - 
Verona : Tip. La Tipografica Veronese, nulla osta 1948. - 143, 
°6! p. ; 25 cm. ((Sul front.: Schemi per conversazioni alla Scuola 
superiore di cultura religiosa.
Il *pensiero filosofico di Piero Martinetti / Cesare Goretti. - 
Bologna : Cooperativa Tipografica Azzoguidi, 1951. - 151 p. ; 28 
cm. ((Sul v. del front.: Estratto dal vol. II serie V delle Memorie 
della Accademia delle Scienze di Bologna, Classe di Scienze 
morali
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BAT 8407 B. X.001998/1 

BAT 8408 B. X.001998/2 

BAT 6579 B. X.001999 

BAT 3337 B. X.002000 

BAT 1517 B. X.002001 

BAT 2161 B. X.002002 

BAT 4654 B. X.002003 

BAT 1524 B. X.002004 

BAT 1525 B. X.002005 

BAT 4580 B. X.002006 

BAT 1289 B. X.002007 

BAT 6573 B. X.002008 

BAT 1291 B. X.002009 

BAT 8104 B. X.002010 

*Ottimismo e filosofia. - Napoli : Liguori, 1964. - 91 p. ; 21 cm . BAT 2464 B. X.002011 

BAT 1578 B. X.002012 

BAT 1518 B. X.002013/I 

BAT 1520 B. X.002013/II 

*9. congrès international des sciences historiques : Paris, 28 
août-3 septembre 1950 1: *Rapports. - Paris : Colin, 1950. - VI, 
646 p. : tab. ; 24 cm.
*9. congrès international des sciences historiques : Paris, 28 
août-3 septembre 1950 2: *Actes. - Paris : Colin, 1951. - VI, 326 
p. ; 24 cm.
ll *Signore : meditazioni sulla persona e la vita di N. S. Gesù 
Cristo / Romano Guardini ; traduzione di Raffaele Forni. - Milano 
: Vita e Pensiero, 1949. - XIX, 573 p. ; 25 cm.
La *libertà / Piero Martinetti. - Milano : Libreria Editrice 
Lombarda, 1928. - 499 p. ; 24 cm. (*Isis)
L'*essere : problema, teoria, storia / [scritti di] Bogliolo ... [et al.] ; 
a cura di Italo Mancini. - Roma : Studium, [1967]. - 364 p. ; 24 
cm. (*Cultura ; 34)
*Explorations personnalistes / par Maurice Nedoncelle. - Paris : 
Aubier-Montaigne, \1970!. - 300 p., \1! c. di tav. : 1 ritr. ; 23 cm. 
(*Philosophie de l'esprit)

*Della rinascenza cattolica : narrazione d'un alunno di 
Propaganda Fide. - Firenze : Le Monnier, 1862. - 188 p. ; 20 cm. 
((Di Terenzio Mamiani Della Rovere, cfr. Copac British Library

*Resistenza e resa : lettere e appunti dal carcere / Dietrich 
Bonhoeffer ; introduzione di Italo Mancini. - Milano : Bompiani, 
c1969. - 328 p., [1] p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di S. Bologna.
(La *ricerca religiosa. Studi e testi)
*Etica / Dietrich Bonhoeffer ; introduzione di Italo Mancini ; 
traduzione di Aldo Comba. - Milano : Bompiani, 1969. - XXXVI, 
316 p. ; 22 cm. (La *ricerca religiosa. Studi e testi ; 7)
*Ricordo di P. Giuseppe Bozzetti : testimonianze, onori funebri, 
scritti inediti, bibliografia / redazione di Giovanni Pusineri. - 
Domodossola ; Milano : Sodalitas, stampa 1957. - 170 p. : ill. ; 
24 cm.
L'*être et l'essence / par Etienne Gilson. - Paris : Librairie 
philosophique J. Vrin, 1948. - 328 p. ; 23 cm. (*Problèmes et 
controverses)
*Gesu Cristo ed il cristianesimo / Piero Martinetti. - Milano : 
Edizioni della Rivista di filosofia, 1934. - 540 p. ; 25 cm.
*Problemi d'oggi : il tomismo e la sua situazione attuale : il caso 
Teilhard de Chardin : il dialogo difficile / di Etienne Gilson ; 
traduzione di Mario Rettori e Anna Rosso Cattabiani. - Torino : 
Borla, 1967. - 159 p. ; 22 cm. (*Documenti di cultura moderna ; 
1)
*Philosophie und christliche Existenz : Festschrift fur Heinrich 
Barth zum 70. Geburtstag am 3. Februar 1960 / herausgegeben 
von Gerhard Huber. - Basel ; Stuttgart : Helbing & Lichtenhahn, 
1960. - 261 p. , [1] c. di tav. ; 25 cm.

*Ragione e fede : saggi religiosi / Piero Martinetti. - Torino : G. 
Einaudi, 1942. - 517 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 42)
*Ontologia fondamentale / Italo Mancini. - Brescia : La Scuola, 
c1958. - 286 p. ; 25 cm. (Le *vie del pensiero)
*Ontologia fondamentale / Italo Mancini. - Brescia : La Scuola, 
c1958. - 286 p. ; 25 cm. (Le *vie del pensiero)
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BAT 3546 B. X.002014 

BAT 4227 B. X.002015 

BAT 2780 B. X.002016 

BAT 2117 B. X.002017 

BAT 2974 B. X.002018/I 

BAT 2975 B. X.002018/II 

BAT 2119 B. X.002019 

BAT 1575 B. X.002021 

BAT 3211 B. X.002022 

BAT 6199 B. X.002023 

BAT 3152 B. X.002024 

BAT 2116 B. X.002025 

BAT 6135 B. X.002026 

BAT 2347 B. X.002027 

BAT 3320 B. X.002028 

BAT 6197 B. X.002029 

BAT 3292 B. X.002030 

*Lequier e il momento tragico della filosofia francese / Augusto 
Del Noce. - Bologna : Zanichelli, <19..>. - 100 p. ; 23 cm
*Lettere di un prete modernista ; Appendice: Dalla sospensione 
di R. Murri alla scomunica di A. Loisy. - Roma : Libreria editrice 
romana, 1908. - 288 p. ; 23 cm. ((Il nome dell'A. si ricava dall'ed. 
del 1948.
*Coscienza religiosa e democrazia nell'Italia contemporanea / 
Pietro Scoppola. - Bologna : Il mulino, [1966]. - 429 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 54)
La *secolarizzazione : storia e analisi di un concetto / Hermann 
Lübbe. - Bologna : Il mulino, 1970. - 130 p. ; 21 cm. ((Trad. di 
Paolo Pioppi(*Saggi ; 96)
*Piero Martinetti : la vita e il pensiero originale / Carlo Terzi. - 
Bergamo : San Marco, 1966. - 303 p. ; 24 cm.
*Piero Martinetti : la vita e il pensiero originale / Carlo Terzi. - 
Bergamo : San Marco, 1966. - 303 p. ; 24 cm.
La *religione invisibile / Thomas Luckmann. - Bologna : Il Mulino, 
1963. - 164 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 85)
*Martinetti / Michele Federico Sciacca. - Brescia : La Scuola, 
stampa 1943. - 127 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 16 cm. (Gli *uomini e 
la civiltà. Ser. 1, Maestri del pensiero)
L'*Eglise, l'occident, le monde / Daniel-Rops ...[et al.]. - Paris : 
Fayard, stampa 1956. - 184 p. ; 20 cm. (*Recherches et débats. 
N. S ; 15)
La *chiesa e la pace / Giacomo Lercaro. - Vicenza : Favero, 
stampa 1967. - 55 p. ; 17 cm.
*Dove Dio piange / Werenfried van Straaten. - [Roma] : Città 
nuova, 1970. - 286 p. ; 19 cm. ((Traduzione di Fred Ladenius
*Communism & Christ / by Charles W. Lowry ; with a foreword 
by W. R. Matthews. - London : Eyre & Spottiswoode, 1954. - 192 
p. ; 21 cm.
*Religione e pregiudizio : analisi di contenuto dei libri cattolici di 
insegnamento religioso in Italia e in Spagna / Otto Klineberg ... 
[et al.] ; presentazione del cardinale Agostino Bea. - \Bologna! : 
Cappelli, stampa 1968. - 225 p. ; 22 cm. ((In testa al front.: 
Sperry center for intergroup cooperation(*Collana di studi 
sociologici ; 6)
*Cattolicesimo : messaggio di Dio all'umanità. - Milano : Editr. 
Ancora, ©1963. - 290 p. ; 22 cm. (*Biblioteca cattolica. Dottrina ; 
5)
Il *cantico dei cantici del sublime e dell'odio : l'antisemitismo, 
Bibbia e Israele. - Roma : Ed. "Nostra parola", 1962. - 131 p. : 2 
tav. ; 22 cm. (( Scritti di vari. - A cura di I. Klein, il nome del quale 
figura in testa al front .
Il *dossier del Catechismo olandese / testi raccolti da Aldo 
Chiaruttini ; introduzione, note storiche e teologiche di Leo Alting 
von Geusau e di Fernando Vittorino Joannes. - Milano : A. 
Mondadori, 1968. - 318 p. ; 19 cm. (*Oscar ; 162)
L'*astronomie et le sentiment religieux / Andre Giret ; preface de 
l'amiral Lacaze de l'Academie Francaise. - Paris : Paillard, 
stampa 1964. - 193 p. ; 21 cm. ((Questo libro e' il complemento 
di: L'astronomie actuelle et la notion de Dieu dello stesso autore, 
con prefazione di Jules Baillaud
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BAT 224 B. X.002035 

BAT 888 B. X.002036 

NER 2733 B. X.002037 

BAT 6536 B. X.002038 

BAT 5331 B. X.002039 

BAT 658 B. X.002040 

BAT 4059 B. X.002041 

BAT 656 B. X.002042 

BAT 6541 B. X.002043 

BAT 6538 B. X.002044 

BAT 6540 B. X.002045 

BAT 3365 B. X.002046/1 

BAT 3459 B. X.002046/2 

*Presenza e profezia / Paul Claudel. - 2. ed. - Milano : Ediz. di 
Comunita, 1959. - 210 p. ; 21 cm. ((Trad. di Sandro Penna.
(*Humana civilitas ; 2)
L'*uomo e quasi immortale / Mario Bacchiega ; presentazione di 
Aldo Capitini. - Padova : Rebellato, 1968. - 346 p. ; 22 cm. 
(*Saggistica)
*Essais sur la methode en esthetique / Raymond Bayer. - Paris : 
Flammarion, c1953. - 191 p. ; 19 cm. (*Bibliothèque 
d'esthétique)
*Réalité de l'oeuvre d'art / par Jean Fallot. - Paris : Julliard, 
[1951]. - 109 p. ; 19 cm.
*Aesthetics and history / by Bernard Berenson. - New York : 
Doubleday & Co, 1954. - 272 p.(*Doubleday Anchor books)
Il *mistero del soprannaturale / Henri de Lubac. - Bologna : Il 
mulino, [1967]. - LIV, 320 p. ; 22 cm. ((Trad. e introduzione di G. 
Benedetti.(*Collana di studi religiosi)
*Appunti per una definizione della cultura / T.S. Eliot. - Milano : 
Bompiani, stampa 1952. - 138 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giorgio 
Manganelli.(*Portico ; 23)
*Cristianesimo e cultura classica / Charles Norris Cochrane. - 
Bologna : Il mulino, [1969]. - XXXII, 684 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Daisy Gallino Michels. Introduzione di Vincenzo Cilento.
(*Collana di studi religiosi)
Il *protestante nella storia / Mario Miegge. - Torino : Claudiana, 
stampa 1970. - 174 p. ; 21 cm. (*Nostro tempo ; 6)
*Essai sur les principes d'une Philosophie du cinema : *notions 
fondamentales et vocabulaire de filmologie / par Gilbert Cohen-
Seat. - Paris : Presses universitaires de France, 1958. - 234 p. ; 
23 cm. ((Nomenclatura cinematografica p.: \193!-234.
(*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Novecento tedesco / Alessandro Pellegrini. - Milano ; Messina : 
Principato, stampa 1942. - VII, 304 p. ; 22 cm.
L'*action sur l'homme : cinema et television / Gilbert Cohen-
Seat, Pierre Fougeyrollas. - Paris : Denoel, 1961. - 165 p. ; 18 
cm. ((Sul front.: essai.
*Semantica del linguaggio biblico / James Barr. - Bologna : Il 
mulino, [1968]. - XXXVIII, 438 p. ; 22 cm. ((Trad. e introduzione 
di Paolo Sacchi.(*Collana di studi religiosi)
*Signoria e regno di Dio : uno studio di teologia biblica / Rudolf 
Schnackenburg. - Bologna : Il mulino, [1971]. - XXXVII, 430 p. ; 
22 cm. (*Collana di studi religiosi)
Il *mistero della Redenzione nella storia / Oscar Cullmann. - 
Bologna : Il mulino, [1966]. - XXIII, 481 p. ; 22 cm. ((Traduzione 
di Gino Conte.(*Collana di studi religiosi)
*Storia del movimento ecumenico dal 1517 al 1948 1: *Dalla 
Riforma agli inizi dell'Ottocento  / a cura di Ruth Rouse e 
Stephen Charles Neill. - Bologna : Il mulino, [1973]. - XXXV, 496 
p. ; 22 cm. (*Collana di studi religiosi)
*Storia del movimento ecumenico dal 1517 al 1948 2: *Dagli inizi 
dell'Ottocento alla Conferenza di Edimburgo / a cura di Ruth 
Rouse e Stephen Charles Neill. - Bologna : Il mulino, [1973]. - 
VIII, 482 p. ; 22 cm
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BAT 5948 B. X.002057 

BAT 3078 B. X.002059 

BAT 3079 B. X.002060 

BAT 3077 B. X.002061 

Lo *sviluppo della dottrina cristiana / John H. Newman. - 
Bologna : Il mulino, c1967. - XL, 477 p. ; 21 cm. (*Collana di 
studi religiosi)
Il *pensiero cristiano delle origini / John N. D. Kelly. - Bologna : Il 
mulino, [1972]. - XXIV, 610 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Maria 
Girardet.(*Collana di studi religiosi)
L'*islamismo : una introduzione storica / Hamilton A. R. Gibb. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - 285 p. ; 22 cm. ((Introduzione all'ed. 
italiana di Vincenzo Poggi ; trad. di Maria Teresa Dal Pozzolo.
(*Collana di studi religiosi)
Il *misticismo occidentale : contemplazione e vita contemplativa 
nel pensiero di Agostino, Gregorio e Bernardo / Cuthbert Butler. 
- Bologna : Il mulino, [1970]. - 426 p. ; 22 cm. ((Traduzione di 
Paola Bartole.(*Collana di studi religiosi)
*Università di oggi e società di domani / studi e ricerche condotte 
dal Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale ; [interventi 
di G. De Rita et al.]. - Bari : Laterza, 1969. - XI, 394 p. ; 22 cm. 
((Sul verso dell'occhietto: Scienze sociali, riforma universitaria e 
societa italiana : atti del convegno di Milano, 17-19 novembre 
1967, organizzato dall'Amministrazione provinciale di Milano e 
dal Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale(*Biblioteca 
di cultura moderna ; 663)
Il *punto sulla situazione della istruzione tecnica e professionale 
in Italia / Aleardo Sacchetto. - [S.l. : s.n.], stampa 1962 (Roma : 
Arti grafiche Palombi). - 61 p. ; 24 cm. ((Supplemento a: 
Istruzione Tecnica e Professionale, n. 18, novembre-dicembre 
1961.

*Ristrutturazione antropologica dell'insegnamento filosofico : atti 
del 2. convegno nazionale dei docenti italiani di filosofia nelle 
facolta, seminari e studentati religiosi d'Italia / A. Ales Bello ... [et 
al.]. - Napoli : EDI-Sapienza, [1969]. - P. 270-614 ; 25 cm.

*Indagine sui livelli differenziati di laurea nelle facoltà di 
ingegneria. - Roma : Stabilimento tipolitografico F. Failli, 1966. - 
110 p. ; 24 cm. (*Quaderni di studi e di documentazione ; 15)
La *pianificazione scolastica : atti dell'incontro sulle previsioni 
dello sviluppo scolastico, sul coordinamento delle iniziative, sulla 
pianificaione degli interventi : (Villa Falconieri Frascati 12-14 
maggio 1961. - Roma : Palombi, stampa 1961. - 588 p. ; 22 cm. 
(*Scuola europea ; 5)
*Piano per lo sviluppo della scuola nel decennio dal 1959 al 
1969 : relazione alla Camera dei Deputati /  Giuseppe Ermini. -  
Roma : Camera dei deputati, [1959?] (Tip. Colombo). - 162 p.,  
[3] c. di tav. ; 22 cm.
Il *P.L.I. per la scuola di domani : atti del 2. Convegno nazionale 
di studi sulla scuola svoltosi a Padova 28-29 aprile 1962 / 
presieduto [da] Gaetano Martino. - Roma : Ferri, 1962. - 311 p. ; 
24 cm. ((Atti di convegni.
I *partiti politici e la libertà / Salvatore Valitutti. - Roma : 
Armando, 1966. - 390 p. ; 22 cm. (*Problemi di sociologia ; 5)

*Stato e scuola materna / Salvatore Valitutti. - Roma : Armando 
Armando, © 1962. - 142 p. ; 21 cm. (*Educazione e politica ; 8)

Il *giuoco dell'uomo / Salvatore Valitutti. - Milano : Viola ed., 
1953. - 114 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di pedagogia)
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La *scuola e il problema sociale / S. Valitutti. - Città di Castello : 
Il solco, pref. 1946. - 105 p. ; 22 cm.
Il *piano della scuola : documenti parlamentari. - Roma : F.lli 
Palombi, 1963. - X, 690 p. ; 23 cm. ((A cura dell'Ufficio studi, 
documentazione e programmazione del Ministero della pubblica 
istruzione. - Presentazione di L. Gui .(*Pubblicazioni dell'ufficio 
studi, documentazione e programmazioni del ministero della P. 
I ; 2)
Gli *studenti e la nuova sinistra in America / antologia a cura di 
Enrico Forni, Mitchel Cohen e Dennis Hale ; introduzione di 
Noam Chomsky. - Bari : De Donato, 1968. - XXXIII, 464 p. ; 22 
cm. ((Trad. di Raffaele Petrillo.(*Temi e problemi)
La *scuola media unificata : ragioni, ordinamento e commenti 
didattici / A. Agazzi ... [et al.] ; [pref. di Giacinto Bosco ; 
introduzione di Giovanni Elkan]. - 2. ed. - Roma : Movimento 
circoli della didattica, 1961. - VIII, 467 p. ; 20 cm.
Il *completamento della istruzione inferiore : contributi allo studio 
del problema, in Italia. - Roma : A cura del Centro studi 
dell'Associazione italiana maestri cattolici, ?1959??. - 339 p. : 
ill. ; 18 cm (( Nell'occhio: Atti del Convegno nazionale dei 
presidenti diocesani e provinciali dell'AIMC, Roccaraso, 3-7 
settembre 1958 .
Le *strutture formative al 1975 : obiettivi di espansione scolastica 
ed extrascolastica in Italia. - Roma : Palombi, 1966. - XV, 406 
p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni del Centro europeo 
dell'educazione : Villa Falconieri : Frascati.
*Vers une philosophie de l'amour et de la personne / Maurice 
Nedoncelle. - Paris : Aubier : Montaigne, [1957] - 272 p. ; 19 cm. 
(*Philosophie de l'esprit)
*Conscience et logos / Maurice Nedoncelle. - Paris : editions de 
l'Epi, 1961. - 237 p.
Gli *orientamenti per l'attivita educativa della scuola materna : 
atti del convegno di Cagliari. - Brescia : Centro didattico 
nazionale per la scuola materna, 1964. - 423 p. : ill. ; 22 cm (( In 
testa al front.: Ministero della pubblica istruzione .
*Sociologia e antropologia / Gianfranco Morra. - Forlì : Edizioni 
di Ethica, 1968. - 263 p. ; 21 cm.
*Ragione e fede : saggi religiosi / Piero Martinetti. - Napoli : 
Guida, c1972. - 451 p. ; 21 cm. (*Esperienze ; 15)
*Bonhoeffer / Italo Mancini. - Firenze : Vallecchi, 1969. - 464 p. ; 
22 cm. (I *nuovi padri ; 3)
*Ragione e fede : introduzione ai problemi religiosi / Piero 
Martinetti. - Milano : Edizioni della "Rivista di filosofia", 1934. - 59 
p. ; 24 cm.
*Saggi e discorsi / P. Martinetti. - Torino [etc.] : Paravia, 1926. - 
254 p. ; 24 cm. (*Collezione filosofica Isis)
*Introduzione al libro "Il problema dell'ateismo" / Augusto Del 
Noce. - Pavia : Tip. del libro, 1963. - 37 p. ; 24 cm.
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BAT 8413 B. X.002078 

NER 2712 B. X.002079 

BAT 899 B. X.002080 

BAT 4129 B. X.002081/1 

BAT 4117 B. X.002081/2 

BAT 5958 B. X.002082 

BAT 1603 B. X.002083/1 

BAT 1698 B. X.002083/1.1 

BAT 1699 B. X.002083/1.2.1 

BAT 1700 B. X.002083/1.2.2 

BAT 1701 B. X.002083/1.3 

BAT 1604 B. X.002083/2 

BAT 1605 B. X.002083/3 

*Atti del Convegno nazionale di studio sulla televisione per 
ragazzi : Milano, Palazzo Serbelloni (Circolo della Stampa) 5-6-7 
giugno 1955 / sotto il patronato della Commissione nazionale 
italiana dell'Unesco ; \promosso dal! Centro nazionale di 
prevenzione e difesa sociale. - Milano : Giuffrè, 1955. - VII, 437 
p., \7! c. di tav. : ill. foto b/n ; 26 cm. ((Gli interventi sono riportati 
nelle lingue in cui sono stati presentati al congresso: italiano o 
inglese o tedesco o francese
La *morte di Dio : ipotesi teologica ed utopia nietzschiana / 
Giovanni Maria Bertin. - Roma : A. Armando, 1973. - 163 p. ; 22 
cm. (*Filosofia e problemi d'oggi ; 23)
Il *problema dell'ateismo : il concetto di ateismo e la storia della 
filosofia come problema / Augusto Del Noce. - Bologna : Il 
Mulino, 1963. - 301 p. ; 23 cm
Il *marxismo e l'educazione : testi e documenti, 1843-1964 1: I 
*classici: Marx, Engels, Lenin / Mario A. Manacorda. - Roma : 
Armando, 1964. - 271 p. ; 23 cm.
Il *marxismo e l'educazione : testi e documenti, 1843-1964 2: La 
*scuola sovietica / Mario A. Manacorda. - Roma : Armando, 
1965. - 303 p., 4 p. di tav. ; 24 cm.
*Vicende storiche ed attuale Ordinamento della direzione ed 
ispezione scolastica. - Torino : G. B. Paravia e C., 1922. - VIII, 
234 p. ; 16.(*Biblioteca scolastica di filosofia, pedagogia e 
didattica)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 1: * Letteratura. 1. - 
Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1906. - 
XXXIII, 414 p., [3] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Indici 1. - Imola : 
Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1961. - VII, 372 p. ; 
24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Indici 2.1 / a cura di 
Guglielmo Macchia. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1973. - XV, 381 p. ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Indici 2.2 / a cura di 
Guglielmo Macchia. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1973. - P. 390-800 ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Indici 3 / a cura di 
Guglielmo Macchia. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1974. - VI, 383 p. ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 2: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 1. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1907. - XVIII, 306 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 1.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
1)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 3: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 2. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice torinese P. Galeati, 1907. - XXXV, 398 p., [5] 
c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
2.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
2)
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BAT 1607 B. X.002083/5 

BAT 1608 B. X.002083/6 

BAT 1609 B. X.002083/7 

BAT 1610 B. X.002083/8 

BAT 1611 B. X.002083/9 

BAT 1612 B. X.002083/10 

BAT 1613 B. X.002083/11 

BAT 1614 B. X.002083/12 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 4: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 3. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1908. - XLIV, 388 p., [2] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica, vol. 3.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
3)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 5: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 1. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1909. - XVII, 524 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 1.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 1)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 6: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 4. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1909. - XXII, 419 p., [2] c. di tav. : 
ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
4(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
4)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 7: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 5. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1910. - XV, 437 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 5.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
5)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 8: *Scritti letterari editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 2. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1910. - LVI, 391 p., [3] c. di tav. : 
ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Letteratura - vol. 
2.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. 
Letteratura ; 2)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 9: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 2. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1910. - XIII, 477 p., [6] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura a due formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella pagina contro 
il front.: Epistolario - vol. 2.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 2)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 10: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 3. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1911. - IX, 471 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 3.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 3)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 11: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 4. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1911. - IX, 476 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 4.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 12: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 5. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1912. - X, 460 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. .(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 5)
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BAT 1619 B. X.002083/17 

BAT 1620 B. X.002083/18 

BAT 1621 B. X.002083/19 

BAT 1622 B. X.002083/20 

BAT 1623 B. X.002083/21 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 13: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 5.[i.e. 6.]. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1912. - XX, 341 p., [2] c. di tav. : 
ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 5.
[i.e. 6.].(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. 
Politica ; 6)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 14: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 6. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1912. - X, 445 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 
formati di 24 cm e 26 cm. - ((Nella pagina contro il front.: 
Epistolario - vol. 6.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 6)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 15: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 7. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1913. - VIII, 500 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. ((Tiratura 
in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il front.: 
Epistolario - vol. 15.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 7)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 16: *Scritti letterari 
editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. 3. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1913. - XXXV, 450 p., [3] c. di 
tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Letteratura 
- vol. 3.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. 
Letteratura ; 3)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 17: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 7. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1913. - XX, 396 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 7.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
7)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 18: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 8. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1914. - IX, 380 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Tiratura in 
2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il front.: 
Epistolario - vol. 8.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 8)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 19: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 9. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1914. - XVI, 439 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. ((Tiratura 
in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il front.: 
Epistolario - vol. 9.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 9)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 20: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 10. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1914. - VIII, 434 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 10.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 10)

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 21: *Letteratura di 
Giuseppe Mazzini. 4. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. 
Galeati, 1915. - XXI, 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. (*Edizione 
nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Letteratura ; 4)
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*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 22: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 8. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1915. - XXXI, 421 p., [6] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 8.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
8)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 23: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 11. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1915. - IX, 407 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 11.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 11)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 24: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 12. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1916. - XXI, 412 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 12.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 12)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 25: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 9. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1916. - XXVII, 330 p., [1] c. di 
tav. : ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 9.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
9)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 26: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 13. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1917. - XVIII, 525 p., [5] c. di tav. : ill., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 13.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 13)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 27: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 14. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1918. - VIII, 437 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Epistolario - vol. 14.(*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 14)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 28: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 15. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1918. - VI, 380 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 15)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 29: *Scritti letterari 
editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. 5. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1919. - LXII, 293 p., [2] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Letteratura - vol. 5.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. 
Letteratura ; 5)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 30: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 16. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1919. - VI, 375 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 16)
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BAT 1643 B. X.002083/44 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 31: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 10. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1921. - LIV, 463 p., [3] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 10.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
10)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 32: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 17. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1921. - VIII, 375 p., [3] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 17)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 33: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 18. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1921. - VI, 370 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura a due formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 18)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 34: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 11. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1922. - XX, 328 p., [1] c. di tav. : 1 
ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 11.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
11)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 35: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 19. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1922. - VI, 361 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura a due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 19)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 36: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 12. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1922. - LXIV, 312 p., [8] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 12.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
12)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 41: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 15. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1925. - XXIII, 317 p., [4] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 15.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
15)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 42: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 22. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1925. - VI, 343 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura a due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 22)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 43: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 16. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1926. - XXXIV, 344 p., [2] c. di tav. 
: ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
16.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica 
; 16)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 44: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 23. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1926. - VI, 370 p., [6] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura a due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 23)
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*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 45: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 24. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1926. - VI, 353 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 24)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 46: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 17. - Imola : Cooperativa editrice-
tipografico P. Galeati, 1926. - CXXII, 302 p., [4] c. di tav. : ritr., 
facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 17.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
17)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 47: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 25. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1927. - VI, 421 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 25)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 48: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 26. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1927. - VI, 414 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 26)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 49: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 27. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1928. - VI, 386 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 27)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 50: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 28. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1928. - VI, 364 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 28)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 51: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 18. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1928. - XXXVI, 335 p., [6] c. di tav. 
: ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
18.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica 
; 18)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 52: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 29. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1929. - VI, 356 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 29)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 53: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 30. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1929. - VI, 374 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 30)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 54: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 31. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1930. - VI, 410 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 31)
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BAT 1655 B. X.002083/56 

BAT 1656 B. X.002083/57 

BAT 1657 B. X.002083/58 

BAT 1658 B. X.002083/59 

BAT 1659 B. X.002083/60 

BAT 1660 B. X.002083/61 

BAT 1661 B. X.002083/62 

BAT 1662 B. X.002083/63 

BAT 1663 B. X.002083/64 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 55: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 19. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1929. - XLVIII, 366 p., [2] c. di tav. 
: ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
19.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica 
; 19)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 56: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 32. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1930. - VI, 363 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 32)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 57: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 33. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1931. - VI, 385 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 33)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 58: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 34. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1931. - VI, 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 34)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 59: *Politica. 20. - 
Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1931. - XLVII, 
332 p., [4] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 
24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Politica ; 20)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 60: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 35. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1931. - VI, 407 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 35)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 61: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 36. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
di P. Galeati, 1932. - VI, 389 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 36)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 62: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 21. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice di P. Galeati, 1932. - LIV, 420 p., [2] c. di 
tav. : ritr., facs. ; 24 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di 
Giuseppe Mazzini. Politica ; 21)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 63: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 37. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1933. - VI, 358 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 37)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 64: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 22. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1933. - XXXIII, 319 p., [3] c. di tav. 
: ritr., facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
22.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica 
; 22)
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BAT 1665 B. X.002083/66 

BAT 1666 B. X.002083/67 

BAT 1667 B. X.002083/68 

BAT 1668 B. X.002083/69 

BAT 1671 B. X.002083/74 

BAT 1672 B. X.002083/75 

BAT 1676 B. X.002083/76 

BAT 1677 B. X.002083/77 

BAT 1678 B. X.002083/78 

BAT 1673 B. X.002083/79 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 65: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 38. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1933. - VI, 389 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 38)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 66: *Scritti politici editi 
ed inediti. 23 / di Giuseppe Mazzini. - Imola : Galeati, 1933. - 
XXVIII, 418 p. ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 67: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 39. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1934. - VI, 406 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 39)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 68: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 40. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1934. - VI, 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario 
; 40)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 69: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 24. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1935. - XXXVII, 412 p., [2] c. di 
tav. : facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 
24.(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica 
; 24)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 74: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 45. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1937. - VI, 370 p., [3] c. di tav. : facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 45)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 75: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 25. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1937. - XXV, 338 p., [4] c. di tav. : 
ritr. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 25.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
25)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 76: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 46. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1938. - VI, 372 p. ; 24 cm. ((Tiratura in due formati di 
24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 46)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 77: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 26. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1938. - XLIV, 397 p. ; 24 cm. 
((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 26.(*Edizione 
nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 26)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 78: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 47. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1938. - VI, 373 p. ; 24 cm. ((Tiratura in due formati di 
24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 47)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 79: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 48. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1938. - VI, 375 p. ; 24 cm. ((Tiratura in due formati di 
24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 48)
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BAT 1680 B. X.002083/81 

BAT 1681 B. X.002083/82 

BAT 1683 B. X.002083/83 

BAT 1684 B. X.002083/84 

BAT 1685 B. X.002083/85 

BAT 1686 B. X.002083/86 

BAT 1687 B. X.002083/87 

BAT 1688 B. X.002083/88 

BAT 1689 B. X.002083/89 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 80: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 49. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1939. - VI, 364 p., [1] c. di tav. : facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in due formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 49)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 81: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 50. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1939. - VI, 364 p. ; 24 cm. ((Tiratura in due formati di 
24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 50)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 82: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 51. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1939. - VI, 355 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 51)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 83: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 27. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1940. - XLV, 378 p. ; 24 cm. 
((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 27.(*Edizione 
nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 27)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 84: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 52. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1939. - VI, 369 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 52)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 85: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 53. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1940. - VI, 377 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 53)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 86: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 28. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1940. - LIX, 362 p., [2] c. di tav. : 
facs. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 28.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
28)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 87: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 54. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1940. - VI, 358 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 54)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 88: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 55. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1940. - VI, 341 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 55)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 89: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 56. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1940. - VI, 369 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 56)
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BAT 1690 B. X.002083/90 

BAT 1692 B. X.002083/91 

BAT 1693 B. X.002083/92 

BAT 1694 B. X.002083/93 

BAT 1696 B. X.002083/94 
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BAT 1697 B. X.002083/A.6 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 90: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 57. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1940. - VI, 353 p., [2] c. di tav. : facs. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale 
degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 57)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 91: *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. 58. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice 
P. Galeati, 1941. - VI, 407 p. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 
cm. e 26 cm. (*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe 
Mazzini. Epistolario ; 58)
92: *Scritti politici editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. 29. - Imola 
: Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1941. - XXXIV, 350 
p. ; 24 cm. ((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 29.
(*Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 
29)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 93: *Scritti politici editi 
ed inediti di Giuseppe Mazzini. 30. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1941. - XIV, 320 p. ; 24 cm. 
((Nella pagina contro il front.: Politica - vol. 30.(*Edizione 
nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Politica ; 30)
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 94: *Scritti letterari e 
politici editi ed inediti / di Giuseppe Mazzini. - Imola : Galeati, 
1943. - XXVI, 322 p. ; 24 cm.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 1. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1938. - IX, 388 p., [2] c. di tav. : 
ritr. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella 
pagina contro il front.: Appendice, epistolario - vol. 1.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 2. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1938. - VI, 342 p. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Appendice, epistolario - vol. 2.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 3. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1939. - VI, 368 p., [1] c. di tav. : 
facs. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella 
pagina contro il front.: Appendice, epistolario - vol. 3.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 4. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1940. - VI, 333 p. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Appendice, epistolario - vol. 4.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 5. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1941. - VI, 349 p. ; 24 cm. 
((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella pagina contro il 
front.: Appendice, epistolario - vol. 5.
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini *Epistolario di 
Giuseppe Mazzini. Appendice 6. - Imola : Cooperativa 
tipografico-editrice P. Galeati, 1943. - VI, 649 p. ; 24 cm. ((Nella 
pagina contro il front.: Appendice, epistolario - vol. 6.
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BAT 1669 B. X.002084/1 

BAT 1670 B. X.002084/2 

BAT 4429 B. X.002085 

BAT 1702 B. X.002086 

BAT 4828 B. X.002087 

BAT 4461 B. X.002088 

BAT 1712 B. X.002089 

BAT 4529 B. X.002090 

BAT 4807 B. X.002091 

BAT 4848 B. X.002092 

BAT 4842 B. X.002093 

BAT 4448 B. X.002094 

BAT 1602 B. X.002095 

BAT 4110 B. X.002096 

BAT 6101 B. X.002097 

*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 1: *Zibaldone 
giovanile / Giuseppe Mazzini ; [a cura di A. Codignola]. - Imola : 
Galeati, 1965. - XVI, 334 p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm. (( Vol. 1. 
della nuova serie degli "Scritti editi ed inediti di Giuseppe 
Mazzini".
*Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini 2: *Zibaldone 
giovanile / Giuseppe Mazzini ; [a cura di A. Codignola]. - Imola : 
Galeati, 1967. - VI, 213 p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Vol. 2. 
della nuova serie degli "Scritti editi ed inediti di Giuseppe 
Mazzini".
*Pensiero e azione del Risorgimento / Luigi Salvatorelli. - 
Torino : Einaudi, 1943. - IX, 228 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 44)
*Doveri dell'uomo : preceduti dai cenni sulle dottrine religiose e 
morali, politiche e sociali di G. Mazzini per Aurelio Saffi / 
Giuseppe Mazzini. - Roma : Garroni, 1906. - 139 p. ; 17 cm
L'*idea dell'unita italiana nell'età napoleonica / Arrigo Solmi. - 
Modena : Società tipografica Modenese, 1934. - IX, 230 p. ; 25 
cm. ((Con una appendice di documenti.(*Collezione storica del 
Risorgimento italiano ; 11)
*Pasquale Stanislao Mancini e la scuola italiana di diritto 
internazionale del secolo 19. / Antonio Droetto. - Milano : A. 
Giuffrè, 1954. - 404 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 33)
Il *neo-liberalismo di Giuseppe Mazzini / Giuseppe 
Santonastaso. - Bari : Adriatica, 1958. - 211 p. : ill. ; 25 cm.
*Italia e cattolicesimo nel pensiero di Giacomo Durando : (dagli 
inediti) / Pietro M. Toesca. - Torino : Gheroni, 1953. - 68 p. ; 25 
cm. ((Estr. da: Il Saggiatore, 3(1953), n.2-3, P. 218-284.
*Riflessioni sulle ultime rivoluzioni d'Europa / di Vincenzo Salvo ; 
con introduzione e a cura di Mario Delle Piane. - Bari ; Città di 
Castello : L. Macrì, stampa 1946. - 144 p. ; 22 cm.
*Rapporto al cittadino Carnot sulla catastrofe napoletana del 
1799 / per Francesco Lomonaco ; con cenni sulla vita 
dell'autore, note e aggiunte di Mariano D'Ayala ; ed infine il 
progetto di costituzione della Repubblica napoletana del 1799 
per Mario Pagano, Giuseppe Logoteta e Giuseppe Cestari, con 
note di Angelo Lanzellotti. - Napoli : M. Lombardi, 1861. - XX, 
157 p. ; 18 cm.
*Saggio storico sulla rivoluzione napoletana del 1799 / Vincenzo 
Cuoco ; con introduzione, note ed appendici di Nino Cortese. - 
Firenze : Vallecchi editore, stampa 1926. - XII, 455 p. ; 20 cm. 
(*Collana storica ; 25)
*Letture del Risorgimento italiano, 1749-1870 / scelte e ordinate 
da Giosue Carducci ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - XXIV, 519 p. ; 24 cm.
*Della vita di Giuseppe Mazzini / per Jessie W. Mario. - Milano : 
Edoardo Sonzogno, 1886. - 499 p. : ill. ; 35 cm. ((Opera illustrata 
con ritratti e composizioni d'insigni artisti.
La *polemica sull'emigrazione nell'Italia unita : fino alla prima 
guerra mondiale / Fernando Manzotti. - Milano [etc.] : Soc. 
editrice Dante Alighieri, 1962. - 228 p. ; 24 cm. (*Biblioteca della 
Nuova rivista storica ; 28)
L'*Espagne et la primauté du droit. - Genève : Commission 
Internationale de juristes, 1962. - 152 p. ; 24 cm.
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BAT 4247 B. X.002099 

BAT 4266 B. X.002100 

BAT 4223 B. X.002102 

BAT 4120 B. X.002103 

BAT 4123 B. X.002104 

BAT 4122 B. X.002105 

BAT 6148 B. X.002106 

BAT 6113 B. X.002107 

BAT 5773 B. X.002108/1 

BAT 6111 B. X.002109 

BAT 4121 B. X.002110 

BAT 4256 B. X.002111 

BAT 6166 B. X.002112 

BAT 6027 B. X.002113 

BAT 4825 B. X.002114 

L'*età del ferro della Russia / William Henry Chamberlin ; 
versione di Sergio Fenoaltea. - Torino : Einaudi, 1937. - 200 p. ; 
22 cm. (*Problemi contemporanei ; 12)
*Storia della Russia / Wolf Giusti. - Milano ; Messina : Giuseppe 
Principato, stampa 1944. - 253 p. ; 22 cm. (*Biblioteca storica 
Principato ; 24)
*Comunismo e nazionalismo nel Medio Oriente / Walter Z. 
Laqueur. - Roma : Opere Nuove, 1958. - 545 p.(*Cultura e 
società ; 12)
Le *memorie / mons. Francesco Lanzoni. - Faenza : 
Stabilimento grafico F. Lega, stampa 1930. - LXXVIII, 186 p.,  1! 
c. di tav. : 1 ritr. ; 21 cm. ((Testo introduttivo: Francesco Lanzoni 
e la critica storica italiana / Evangelista Valli.
Il *papato socialista / di Giovanni Spadolini. - Nuova ed. riveduta 
e accresciuta con un'appendice di scritti "da Pio 12. a Paolo 6.". 
- Milano : Longanesi, [1964]. - 528 p. ; 19 cm. (Il *mondo nuovo ; 
25)
I *radicali dell'Ottocento : da Garibaldi a Cavallotti / Giovanni 
Spadolini. - 2. ed. aum. con una storia del trasformismo. - 
Firenze : F. Le Monnier, 1963. - IX, 179 p. ; 21 cm. (*Quaderni di 
storia)
Un *dissidente del Risorgimento : Giuseppe Montanelli / 
Giovanni Spadolini ; con documenti inediti ; aggiunta la ristampa 
del saggio montanelliano: L'Impero, il papato e la democrazia, 
1859. - Firenze : Le Monnier, 1962. - 172 p., [6] c. di tav. : ill. ; 21 
cm. (*Quaderni di storia ; 3)
*25 luglio : crollo di un regime / Gianfranco Bianchi. - Nuova ed. 
aggiornata con l'aggiunta di documenti inediti. - Milano : U. 
Mursia & C., 1963. - XI, 1070  p., [48] p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
(*Testimonianze fra cronaca e storia ; 2)
L'*evoluzione dell'idea dello stato ungherese / Giuseppe Deer. - 
Roma : Edizioni Roma, stampa 1941. - 144 p. ; 22 cm.
*Dieci secoli di storia ospitaliera a Imola / Nazario Galassi 1 / 
Nazario Galassi. - Imola : Galeati, 1966. - XX, 398 p., 17 c. di 
tav.: ill. ; 24 cm.
*Guerra di Spagna senza miti / Gino De Sanctis. - Roma ; Milano 
: UIPC, Unione italiana per il progresso della cultura, [1955?]. - 
83 p. ; 21 cm. (*Quaderni dell'Unione italiana per il progresso 
della cultura ; 7)
I *Repubblicani dopo l'unita / Giovanni Spadolini. - 2. ed. aum. 
con nuovi saggi sulla democrazia nell'età del post risorgimento. - 
Firenze : F. Le Monnier, 1963. - IX, 177 p. ; 21 cm .(*Quaderni di 
storia)
*Schiavismo rosso : il lavoro forzato in Russia documentato 
all'O.N.U. dalla Federazione americana del lavoro. - Firenze : 
Salani, stampa 1952. - 219 p. ; 19 cm.
*Dal 25 luglio all'8 settembre : nuove rivelazioni sugli armistizi fra 
l'Italia e le Nazioni Unite / Mario Toscano. - Firenze : Le Monnier, 
1966. - VI, 232 p. ; 20 cm. (*Quaderni di storia)
*Kim il Sung : biography 1: *From birth to triumphant return to 
homeland / Baik Bong. - Tokyo : Miraisha, 1969. - 569 p., [7! c. 
di tav. di cui 1 ripieg. : ill. ; 22 cm.
*Napoleone / A. Wahl ; traduzione di A. Bortolini. - Venezia : La 
Nuova Italia, stampa 1927 (Milano : Bietti). - VIII, 64 p. ; 20 cm. 
(*Maestri dell'azione)
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BAT 4056 B. X.002115 

BAT 6161 B. X.002116 

BAT 37 B. XI.000001 

BAT 966 B. XI.000002 

BAT 967 B. XI.000003 

BAT 1810 B. XI.000004 

BAT 1811 B. XI.000005 

BAT 6951 B. XI.000006 

BAT 1839 B. XI.000007 

BAT 1174 B. XI.000008 

BAT 6983 B. XI.000009/1 

BAT 6984 B. XI.000009/2 

BAT 6985 B. XI.000009/3 

BAT 6986 B. XI.000009/4 

BAT 3201 B. XI.000010 

BAT 2843 B. XI.000011 

BAT 2791 B. XI.000012 

*Bismarck and the creation of the Second Reich / F. 
Darmstaedter. - London : Methuen, ?1948?. - xii, 426 p. ; 21 cm .

La *Calabria /  saggi di! Anne Marie Seronde ...  et al.!. ; sotto la 
direzione e prefazione! di Jean Meyriat. - Milano : Lerici,  1961!. - 
463 p. ; 21 cm + 1 c. di tav. ripieg. ((Nel front.: Fondazione 
nazionale di scienze politiche, Francia.(*Saggi ; 21)

*Ironia e poesia / Beda Allemann. - Milano : Mursia, c1971. - 270 
p. ; 23 cm. ((Trad. di G. Voghera.(*Biblioteca di filosofia. Saggi ; 
4)
*Studi di estetica / Americo De Propris. - Torino : Società Editrice 
Internzionale, 1962. - 93 p. ; 22 cm. (*Studi superiori)

*Breviario della nuova estetica : per studenti e amatori d'arte / 
Americo De Propris. - Roma : Signorelli, 1951. - 100 p. ; 22 cm.

Les *tendances esthetiques / Guido Morpurgo-Tagliabue. - Milan 
: Marzorati, [196.]. - P. 1226-1417 ; 24 cm. ((Estratto.
L'*esthétique contemporaine : une enquête / Guido Morpurgo-
Tagliabue. - Milan : Marzorati, c1960. - XXIII, 635 p. : ill. ; 25 cm. 
((Trad. Marcelle Bourrette Serre.

Il *verso libero: proposta / Gian Pietro Lucini ; antologia e saggio 
introduttivo a cura di Marta Bruscia. - Urbino : Argalia, stampa 
1971. - 218 p., [3] c. di tav. : facs., ritr. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 30)

*Toward science in aesthetics : selected essays / by Thomas 
Munro. - New York : The Liberal Arts, 1956. - XV, 371 p. : ill. ; 25 
cm.
L'*idea di artisticità : dalla morte dell'arte al ricominciamento 
dell'estetica filosofica / Dino Formaggio. - Milano : Ceschina, 
1962. - 370 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e 
filosofia dell'Università di Pavia ; 11)

*Storia della critica moderna : 1750-1950 1: *Dall'Illuminismo al 
Romanticismo / di Rene Wellek. - Bologna : Il mulino, 1958. - 
VIII, 399 p., [6] carte di tav. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Agostino 
Lombardo.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 2.1)

*Storia della critica moderna : 1750-1950 2: L'*eta romantica / di 
Rene Wellek. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 527 p., [12! c. di tav. : 
ill. ; 22 cm. ((Trad. A. Lombardo.(*Collezione di testi e di studi. 
Storiografia ; 2.2)
*Storia della critica moderna : 1750-1950 3: L'*eta di 
transizione / di Rene Wellek. - Bologna : Il mulino, 1969. - 465 p. 
; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 2.3)
*Storia della critica moderna : 1750-1950 4: *Dal realismo al 
simbolismo / di Rene Wellek. - Bologna : Il mulino, 1969. - 775 p. 
; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 2.4)
*Saggi di etica e di estetica : La critica del sistema crociano, Miti 
di moralistica, Le estetiche moderne / Elemire Zolla. - Torino : 
Spaziani, 1947. - 139 p. ; 21 cm
*Estetica / Luigi Stefanini. - Roma : Studium, stampa 1953. - 138 
p. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 26)
La *inevitabile illusione : rilievi modali dell'estetica / Dante 
Severgnini. - Torino  etc.! : SEI, 1960. - 269 p. ; 22 cm .
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BAT 3217 B. XI.000013 

BAT 1126 B. XI.000014 

BAT 1109 B. XI.000015 

BAT 3307 B. XI.000016 

BAT 8193 B. XI.000017/1 

BAT 8194 B. XI.000017/2 

BAT 174 B. XI.000018 

BAT 272 B. XI.000019 

BAT 1074 B. XI.000020 

BAT 279 B. XI.000021 

BAT 649 B. XI.000022 

BAT 204 B. XI.000023 

BAT 175 B. XI.000024 

BAT 176 B. XI.000025 

*Arte popolare moderna / a cura di Francesca R. Fratini. - Rocca 
San Casciano : Cappelli, 1968. - 146 p., [44] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Gli incontri di Verucchio(Gli *incontri di 
Verucchio)
*Aesthetics : a study of the fine arts in theory and practice / by 
James K. Feibleman. - New York : Duell, Sloan and Pearce, 
c1949. - XI, 463 p. ; 24 cm.
*Estetica problematica / Franco Fanizza. - Manduria : Lacaita, 
1963. - 283 p. ; 22 cm .(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia ; 6)
(*Saggi filosofici ; 5)
*Semiotica ed estetica : l'eterogeneita del linguaggio e il 
linguaggio cinematografico / Emilio Garroni. - Bari : Laterza, 
1968. - X, 185 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 652)
Il *problema della conoscenza storica, arte e linguaggio : atti del 
17. Congresso nazionale di filosofia (Napoli, 18-22 marzo 1955) 
promosso dalla Società filosofica italiana 1: *Relazioni 
introduttive. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1955. - 129 p. ; 
23 cm. (*Pubblicazioni della Societa filosofica italiana ; 2)

Il *problema della conoscenza storica, arte e linguaggio : atti del 
17. Congresso nazionale di filosofia (Napoli, 18-22 marzo 1955) 
promosso dalla Società filosofica italiana 2: *Comunicazioni dei 
partecipanti al congresso / Società Filosofica italiana. - Napoli : 
Libreria Scientifica Editrice, 1956. - 511 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni della Societa filosofica italiana ; 3)

La *barriera del naturalismo : studi sulla narrativa italiana 
contemporanea / Renato Barilli. - Milano : Mursia, °1964!. - 301 
p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl. su vari periodici.(*Civiltà 
letteraria del Novecento. Saggi ; 7)

*Paradigmi per una metaforologia / Hans Blumenberg. - Bologna 
: Il mulino, [1969]. - XIV, 192 p. ; 21 cm. ((Trad. di M.V. Serra 
Hansberg(*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia)

Il *bosco sacro : saggi di poesia e di critica / T. S. Eliot ; con uno 
studio di Luciano Anceschi. - Milano : Muggiani, 1946. - 251 p. ; 
22 cm. ((Prima trad. italiana dall'originale inglese a cura di 
Luciano Anceschi.(*Libri di cultura ; 3)
*Gusto e invenzione nel Settecento inglese : studi di teoria 
letteraria / Francesco Binni. - Urbino : Argalìa editore, stampa 
1970. - 342 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 28)
Il *teatro della guerra fredda e altre cose / Luciano Codignola. - 
Urbino : Argalia, stampa 1969. - 252 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 25)
*Usi e significati del termine struttura : nelle scienze umane e 
sociali / a cura di Roger Bastide. - Milano : V. Bompiani, 1965. - 
207 p. ; 22 cm. ((Scritti di vari. - Trad. L. Basso Lonzi.(*Uomo e 
società ; 8)
L'*informale e altri studi di arte contemporanea / Renato Barilli. - 
Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1964. - 229 p. ; 20 cm. ((Ed. 
di 800 esempl. num.(*Critica di letteratura e arte ; 1)
*Dall'oggetto al comportamento : la ricerca artistica 1960-1970 / 
Renato Barilli. - Roma : Ellegi, 1971. - 243 p. ; 19 cm. (*A 
margine ; 2)
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BAT 173 B. XI.000026 

BAT 172 B. XI.000027 

BAT 3116 B. XI.000028 

BAT 981 B. XI.000029 

NER 2883 B. XI.000030 

BAT 1342 B. XI.000031 

BAT 3412 B. XI.000032 

BAT 3377 B. XI.000033 

BAT 3284 B. XI.000034 

BAT 8585 B. XI.000035/I 

BAT 8586 B. XI.000035/II 

BAT 1286 B. XI.000036 

BAT 3339 B. XI.000037 

BAT 7170 B. XI.000038/1 

BAT 7171 B. XI.000038/2 

BAT 7172 B. XI.000038/3 

BAT 2997 B. XI.000038 

*Poetica e retorica / Renato Barilli. - Milano : U. Mursia, [1969]. - 
327 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 9)
L'*azione e l'estasi / Renato Barilli. - Milano : Feltrinelli, 1967. - 
266 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte gia pubbl. su riviste.(*Materiali ; 
13)
*Creazione e scoperta : saggi di critica e di estetica / Eliseo 
Vivas. - Bologna : Il mulino, c1958. - XIII, 351 p. ; 22 cm. ((Trad. 
P. Forghieri.(*Saggi ; 18)
Le *docteur Antoine Thibault : Etude psychologique d'un 
personnage médicin dans Les Thibault de Roger Martin du Gard 
/ Armand Descloux. - Paris : Ed. Universitaires, 1965. - 154 p. ; 
25 cm. (*Encyclopédie universitaire)
*Atti del 3. Congresso internazionale di estetica : Venezia, 3-5 
settembre 1956 / [discorsi inaugurali di Francesco Carnelutti ed 
Emil Utitz)] - Torino : Ed. rivista di Estetica, 1957 (Cuneo, Tip. 
Saste, Soc. Per Az. Stab. Tipogr. Editor.). - 735 p. ; 25 cm. ((Tit. 
anche in lingua inglese e francese. - L. 4000.
*Estetica pura / Lino Graneri. - Bari : Nerio, stampa 1962. - 302 
p. ; 20 cm.
*Tra presenza e assenza : due modelli culturali in conflitto / 
Renato Barilli. - Milano : Bompiani, c1974. - 303 p. ; 22 cm. 
(*Nuovi saggi italiani ; 13)
Lo *spazio visivo della città : urbanistica e cinematografo. - 
Bologna : Cappelli, 1969. - 216 p. . ill. ; 24 cm. ((Dagli atti del 16. 
Convegno internazionale artisti, critici e studiosi d'arte.(Gli 
*incontri di Verucchio)
*Estetica sperimentale / a cura di C. Genovese e G. F. Dasi. - 
[Bologna] : Cappelli, stampa 1969. - 281 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. (Gli *incontri di Verucchio)
Il *tempio simbolo cosmico : la trasformazione dell'orizzonte del 
sacro nell'eta della tecnica / Marco M. Olivetti ; introduzione di 
Enrico Castelli Gattinara. - Roma : ABETE, 1967. - 177 p., [42] c. 
di tav. : ill. ; 27 cm. (*Fenomenologia dell'arte e della religione ; 
1)
Il *tempio simbolo cosmico : la trasformazione dell'orizzonte del 
sacro nell'eta della tecnica / Marco M. Olivetti ; introduzione di 
Enrico Castelli Gattinara. - Roma : ABETE, 1967. - 177 p., [42] c. 
di tav. : ill. ; 27 cm. (*Fenomenologia dell'arte e della religione ; 
1)
*Dialettica della coscienza morale nel mondo contemporaneo. - 
Palermo : CELUP, 1964. - 250 p. ; 25 cm .
*Filosofia per tutti / Gianfranco Morra. - Brescia : La scuola, 
c1974. - 177 p. ; 21 cm. (*Analisi e sintesi. N. S ; 19)
Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte 1 / di Nicola Gogol. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1917. - XIII, 195 p. ; 17 cm. 
(*Scrittori italiani e stranieri ; 121)
Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte 2 / di Nicola Gogol. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1918. - 167 p. ; 17 cm. (*Scrittori 
italiani e stranieri ; 122)
Le *avventure di Cicicoff, o Le anime morte 3 / di Nicola Gogol. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1918. - 168 p. ; 17 cm. (*Scrittori 
italiani e stranieri ; 123)

La *ricerca morale / Aldo Testa. - Mazara : societa editrice 
siciliana, stampa 1951. - 121 p. ; 22 cm. (La *nuova cultura ; 4-1)
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BAT 3003 B. XI.000039 

BAT 3004 B. XI.000040 

BAT 3015 B. XI.000041 

BAT 1149 B. XI.000042 

BAT 3086 B. XI.000043 

BAT 2403 B. XI.000044 

BAT 2305 B. XI.000045 

BAT 7414 B. XI.000046 

BAT 7675 B. XI.000047 

BAT 1338 B. XI.000048 

BAT 1402 B. XI.000049 

BAT 974 B. XI.000050 

BAT 3417 B. XI.000051 

BAT 2085 B. XI.000052 

BAT 6235 B. XI.000053/1 

BAT 6236 B. XI.000053/2 

BAT 6237 B. XI.000053/3 

BAT 6238 B. XI.000053/4 

BAT 2845 B. XI.000054 

BAT 437 B. XI.000055 

*Problemi attuali di politica educativa / Aldo Testa. - Bologna : 
Cappelli, 1940. - 101 p. ; 19 cm.
Il *problema educativo come problema etico-sociale / Aldo 
Testa. - Urbino : Argalìa, 1943. - 117 p. ; 17 cm. (*Idee, uomini e 
fatti ; 8)
*Introduzione all'etica sociale / Aldo Testa. - Padova : CEDAM, 
1942. - 149 p. ; 25 cm.
*Esperienza della crisi spirituale contemporanea / Carmelo 
Ferro. - Milano : C. Marzorati, 1953. - 126 p. ; 18 cm

*Pensiero e vita : lineamenti di una fisiologia dello spirito / Paolo 
Varvaro. - Palermo : G. Mori, stampa 1960. - 387 p. ; 26 cm.

*Filosofia dell'arte / Nicola Petruzzellis. - 2. ed. accresciuta. - 
Mazara : Societa editrice siciliana, 1952. - 432 p. ; 23 cm. (La 
*nuova cultura ; 6)
*Estetica : teoria della formatività / Luigi Pareyson. - Torino : 
Edizioni di filosofia, stampa 1954. - 301 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di 
filosofia ; 7)
*Echi e risonanze : sonetti / Lino Graneri. - Roma : Finzia, 
stampa 1958. - 95 p. ; 17 cm.
La *maschera d'Eros : romanzo / Lino Graneri. - Bari : Nerio, 
1964. - 256 p. ; 17 cm.
*Arte e poesia / Lino Graneri. - Bari : Nerio, 1963. - 296 p. ; 17 
cm .
*Parva aesthetica / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di 
Filosofia, 1962. - VIII, 188 p. ; 25 cm. (*Scritti di A. Guzzo. Scritti 
di filosofia)
I *Massimi problemi del reale : il bello / Vincenzo De Ruvo. - 2. 
ed. riv. - Napoli : Libreria scientifica editrice, 1965. - 214 p. ; 22 
cm. (*Filosofia e pedagogia)
*Discorso empirico delle arti / Cleto Carbonara . - Napoli : 
Libreria scientifica editrice, 1973. - 84 p. ; 26 cm .(*Quaderni di 
filosofia ; 14)
*Aforismi inattuali sull'arte seguiti da alcune Noterelle in tema di 
linguaggio / Franco Lombardi. - Firenze : G. C. Sansoni, 1965. - 
167 p. ; 27 cm. (*Scritti di Franco Lombardi. Saggi ; 12)
*Momenti e problemi di storia dell'estetica 1: *Dall'antichita 
classica al barocco. - Milano : Marzorati, c1959. - X, 575 p. ; 25 
cm
*Momenti e problemi di storia dell'estetica 2: *Dall'Illuminismo al 
Romanticismo. - Milano : Marzorati, c1959. - P. XI, 578-980 ; 25 
cm
*Momenti e problemi di storia dell'estetica 3: *Dal romanticismo 
al Novecento. - Milano : Marzorati, ©1961. - P. VIII, 983-1369 ; 
25 cm
*Momenti e problemi di storia dell'estetica 4: *Dal romanticismo 
al Novecento. - Milano : Marzorati, ©1961. - P. VIII, 1372-2017 ; 
25 cm
*Trattato di estetica 1: L'*arte nella sua autonomia e nel suo 
processo / Luigi Stefanini. - Brescia : Morcelliana, 1955. - 255 
p. ; 23 cm.
*Tragico e senso comune / Remo Cantoni. - Cremona : G. 
Mangiarotti, stampa 1963. - 184 p. ; 22 cm. (*Lineamenti culturali 
; 3)
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BAT 3419 B. XI.000056 

BAT 1407 B. XI.000057 

BAT 1809 B. XI.000058 

BAT 3092 B. XI.000059 

BAT 3224 B. XI.000060 

BAT 2560 B. XI.000061 

BAT 2503 B. XI.000062 

BAT 2669 B. XI.000063 

BAT 2448 B. XI.000064 

BAT 2581 B. XI.000065 

BAT 2809 B. XI.000066 

BAT 2068 B. XI.000067 

BAT 2327 B. XI.000068 

BAT 246 B. XI.000069 

BAT 30 B. XI.000070 

BAT 1290 B. XI.000071 

BAT 1160 B. XI.000072 

*Del bello e dell'arte e altri saggi / Cleto Carbonara. - 3. ed. - 
Napoli : Libreria scientifica editrice, 1973. - 386 p. ; 25 cm .
(*Quaderni di filosofia ; 13)
4: L'*arte 1 / Augusto Guzzo. - Torino : Edizioni di Filosofia, 
1962. - CCIV, 205 p. ; 25 cm. (*Biblioteca di filosofia ; 15)
Il *concetto dello stile : saggio di una fenomenologia dell'arte / 
Guido Morpurgo Tagliabue. - Milano : F.lli Bocca, 1951. - 504 p. ; 
21 cm. (*Nuova biblioteca filosofica. Ser. 1 ; 4)
*Poesia e ontologia / Gianni Vattimo. - Milano : Mursia, 1967. - 
191 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 4)
La *linea Svevo-Pirandello / Renato Barilli. - Milano : U. Mursia, 
1972. - 266 p. ; 21 cm. (*Civiltà letteraria del Novecento. Saggi ; 
18)
Lo *stile e il gusto / Jules Renard. - Milano : Bompiani, stampa 
1951. - 162 p. ; 22 cm. ((Testi scelti e tradotti dal francese da 
Vittorio Lugli.(*Portico ; 22)
*Conscience et connaissance de l'individualité langage artistique 
histoire / Carlo L. Ragghianti. - Pisa : Istituto di storia dell'arte 
dell'Universita di Pisa, 1961. - 67 p. ; 20 cm.
*Estetica della forma : discussioni metodologiche e revisioni 
critiche / Giovanni Santinello. - Padova : Liviana, 1962. - III, 131 
p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Universita di Padova, Istituto di 
pedagogia.(*Pubblicazioni dell'Istituto di pedagogia della Facolta 
di magistero dell'Universita di Padova)
La *dodecafonia : documenti e pagine critiche / Armando Plebe. 
- Bari : G. Laterza, 1962. - 230 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 574)
*Johann Wolfgang von Goethe : imagen del mundo y de la vida / 
Fritz Joachim von Rintelen ; traduccion de Federico M. Saller. - 
Buenos Aires : Columba, 1967. - 112 p. ; 24 cm. (*Hombres 
inquietos ; 12)
*Correspondance des arts : elements d'esthetique comparee / 
Etienne Souriau. - Paris : Flammarion, \1947!. - 280 p. : ill. ; 19 
cm. (*Bibliothèque de philosophie scientifique)
*Conoscenza e arte. - Padova : CEDAM, 1962. - 127 p. ; 24 cm .
(*Pubblicazioni dell'Istituto universitario di magistero di Catania. 
Serie filosofica. Saggi e monografie)
*Idealul si valoarea estetica / Ion Pascadi. - Bucaresti : Editura 
politica, 1966. - 239 p. ; 19 cm. (*Biblioteca de filozofie si 
sociologie)
L'*ideale estetico / Giovanni Maria Bertin. - Varese ; Milano : 
Istituto editoriale cisalpino, stampa 1949. - 317 p. ; 22 cm.
*Filosofia dell'arte / Virgil C. Aldrich. - Bologna : Il Mulino, 1970. - 
161 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di R. Barilli ; trad. di R. 
Simili(La *nuova scienza. Fondamenti di filosofia)(La *nuova 
scienza <Il mulino>)

*Painting and reality : the A.W. Mellon lectures in the fine arts, 
1955, National Gallery of Art, Washington / Etienne Gilson. - 
London : Routledge & k. Paul, 1957. - XXIV, 367 p. : ill. ; 26 cm. 
(*Bollingen series. The A. W. Mellon lectures in the fine arts)

*Arte e coesistenza : contributo a una moderna estetica marxista 
/ Ernst Fischer. - Bologna : Il mulino, 1969. - 298 p. ; 22 cm. 
((Trad. di E. Gamaleri e A. Caiani.(*Saggi ; 82)
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BAT 6392 B. XI.000073/2 

BAT 4066 B. XI.000074 

BAT 4009 B. XI.000075 

BAT 3704 B. XI.000076 

BAT 3123 B. XI.000077 

BAT 1047 B. XI.000078 

BAT 108 B. XI.000079 

BAT 2160 B. XI.000080 

BAT 3491 B. XI.000081 

BAT 8436 B. XI.000082 

BAT 1076 B. XI.000083 

BAT 5991 B. XI.000084 

NER 2757 B. XI.000085 

NER 2758 B. XI.000086 

BAT 3076 B. XI.000087 

BAT 2951 B. XI.000088 

BAT 5959 B. XI.000089 

BAT 3297 B. XI.000090 

*Storia della filosofia 2.2: *Filosofia del romanticismo. Filosofia 
contemporanea / Nicola Abbagnano. - 4. rist. riveduta della 1. 
ed. - Torino : UTET, 1961. - IX, 740 p., [18] c. di tav. ; 27 cm.
*Goethe et son epoque / Georges Lukacs. - Paris : Nagel, 1949. 
- 353 p. ; 19 cm. (*Collection pensees ; 7)
*Johann Wolfgang von Goethe : Sinnerfahrung und 
Daseinsdeutung / Fritz Joachim von Rintelen. - Munchen : 
Basel : Reinhardt, 1968. - 111 p. ; 22 cm.
Il *concetto del "gusto" nell'Italia del Settecento / Guido 
Morpurgo Tagliabue. - Firenze : La Nuova Italia, 1962. - 119 p. ; 
25 cm. (( Estr. da: Rivista critica di storia della filosofia.
*De algunas constantes estilisticas en la Divina Comedia / 
Abrahan Waismann. - Cordoba : [s.n.], 1970. - 97 p. ; 24 cm.
*Arte e linguaggio / Luciano Dondoli. - Roma : Edizioni 
dell'Ateneo, [1964]. - 145 p. ; 22 cm. (*Nuovi saggi ; 51)
L'*integrazione estetica : studi e ricerche / Rosario Assunto. - 
Milano : Edizioni di Comunita, 1959. - 102 p. ; 21 cm
*Introduction a l'esthetique / par Maurice Nedoncelle. - Paris : 
Presses universitaires de France, 1953. - 124 p. ; 19 cm. 
(*Initiation philosophique ; 6)
L'*estetica contemporanea / Enrico Fubini. - Torino : Loescher, 
c1976. - 329 p. ; 19 cm. (*Filosofia ; 6)
Il *giudizio estetico : atti del Simposio di estetica, Venezia 1958 / 
a cura di L. Pareyson. - Padova : Edizioni della rivista di estetica, 
(dopo 1958). - 288 p. ; 24 cm.
The *idea of a Christian society / by T. S. Eliot. - 8. rist. - 
London : Faber and Faber, stampa 1954. - 99 p. ; 21 cm.
*Scuola e programmazione economica : introduzione e 
commento al testo del documento OECE sugli obiettivi 
dell'educazione in Europa al 1970 / a cura di Giovanni Gozzer. - 
Roma : Fratelli Palombi, 1962. - 389 p. : ill. ; 23 cm. 
((Presentazione di Aleardo Sacchetto. - L'ind. di resp. precede il 
compl. del tit.(*Pubblicazioni dell'ufficio studi, documentazione e 
programmazioni del ministero della P. I ; 1)
*Rapporto sull'esperimento : parte generale / [a cura del Centro 
didattico nazionale per la scuola secondaria]. - Roma : a cura del 
Centro didattico nazionale per la scuola secondaria , stampa 
1961. - 162 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 21 cm.
Il *corso sperimentale di Napoli per la formazione generale degli 
adolescenti (1958-59). - Roma : Centro didattico nazionale per la 
scuola secondaria, 1959. - 178 p. : 8 tav. ; 21 cm.

La *rivoluzione giovanile / Salvatore Valitutti. - Roma : Armando, 
1955. - 134 p. ; 20 cm. (I *problemi della pedagogia ; 16)

Il *silenzio e l'educazione dello spirito / Giacomo Tauro. - Milano  
etc.! : Societa editrice Dante Alighieri, 1922. - X, 367 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca pedagogica antica e moderna, italiana e straniera ; 
40)
*Vicende storiche ed attuale Ordinamento della direzione ed 
ispezione scolastica. - Torino : G. B. Paravia e C., 1922. - VIII, 
234 p. ; 16.(*Biblioteca scolastica di filosofia, pedagogia e 
didattica)
La *crisi semantica delle arti / Emilio Garroni. - Roma : Officina, 
1964. - 342 p. ; 24 cm. (*Officina ; 1)
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BAT 3452 B. XI.000091 

BAT 151 B. XI.000092 

BAT 2783 B. XI.000093 

BAT 2492 B. XI.000094 

BAT 7814 B. XI.000095 

BAT 1169 B. XI.000096 

BAT 2404 B. XI.000097 

BAT 1075 B. XI.000098 

BAT 1080 B. XI.000099 

BAT 1066 B. XI.000100 

BAT 7086 B. XI.000101/1 

BAT 7087 B. XI.000101/2 

BAT 7088 B. XI.000101/3 

BAT 7089 B. XI.000101/4 

BAT 7090 B. XI.000101/5 

BAT 7802 B. XI.000102 

BAT 8025 B. XI.000103 

BAT 1314 B. XI.000104 

Il *pensiero estetico di Augusto Guzzo / Elvira Pera Genzone. - 
Napoli : Morano, 1974. - 70 p. ; 21 cm

*Arte e società : antologia della problematica estetica di Antonio 
Banfi / [a cura di! Carlo Briganti. - Bologna : Calderini, 1971. - 
XXVIII, 131 p. ; 21 cm. (*Collana di letture critiche e filosofiche)

L'*artiste / Pius Servien. - [S.l. : s.n.], copyr. 1957 (Abbeville : 
Imprimerie F. Paillart). - 98 p. ; 19 cm.
L'*interpretazione musicale. - Messina : Secolo Nostro, 1940 
(Tip. D'amico). - 8. p. 143. ((L. 20.
Le *pietre di Venezia : capitoli introduttivi ad uso di coloro che 
visitano Venezia e Verona / John Ruskin ; versione dall'inglese 
di Alessandro Tomei. - Roma : Carboni, 1910. - 337 p. ; 23 cm
*Vie des formes / Henri Focillon. - 3. ed. suivie de L'eloge de la 
main. - Paris : Presses Universitaires de France, 1947. - 124 p. ; 
23 cm. (*Bibliothèque de philosophie contemporaine)
*Filosofia dell'arte / Nicola Petruzzellis. - 3. ed. riv. e accresciuta. 
- Napoli : Libreria scientifica editrice, stampa 1964. - 642 p. ; 22 
cm. (*Filosofia e pedagogia)

Il *bosco sacro : saggi di poesia e critica / T. S. Eliot ; traduzione 
e presentazione di Luciano Anceschi. - Milano : U. Mursia, 
[1971]. - 195 p. ; 23 cm. (*Biblioteca europea di cultura)

Il *formalismo russo / Victor Erlich. - Milano : Bompiani, 1966. - 
329 p. ; 22 cm. (*Idee nuove ; 42)
La *definizione dell'arte / Umberto Eco. - Milano : U. Mursia, 
[1968!. - 305 p. ; 21 cm. (*Saggi di estetica e di poetica ; 8)

*Historia de las ideas estéticas en Espana 1: *Hasta fines del 
siglo 15. / \Marcelino Menendez Pelayo!. - 2. tirada, nuevamente 
corregida. - Madrid : CSIC \etc.!, 1946. - XX, 534 p. ; 22 cm.

*Historia de las ideas estéticas en Espana 2: *Siglos 16. y 17. / \
Marcelino Menendez Pelayo!. - 2. tirada, nuevamente coregida. - 
Madrid : CSIC \etc.!, 1947. - 506 p. ; 22 cm.
*Historia de las ideas estéticas en Espana 3: *Siglo 18. / 
\Marcelino Menendez Pelayo!. - 2. tirada, nuevamente corregida 
- Madrid : CSIC \etc.!, 1947. - 671 p. ; 22 cm.
*Historia de las ideas estéticas en Espana 4: *Introduccion al 
Siglo 19.: 1.Alemania - 2.Inglaterra / \Marcelino Menendez 
Pelayo!. - 2. tirada, nuevamente corregida. - Madrid : CSIC 
\etc.!, 1947. - 422 p. ; 22 cm.
*Historia de las ideas estéticas en Espana 5: *Introduccion al 
siglo 19: 3. Francia / \Marcelino Menendez Pelayo!. - 2. tirada, 
nuevamente corregida. - Madrid : CSIC \etc.!, 1947. - 613 p. ; 22 
cm.
La *ferita e l'arco : sette studi di letteratura / Edmund Wilson. - 
Milano : Garzanti, 1956. - 319 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Nemi 
D'Agostino.(*Saggi)
*Esperienza estetica e realta / Ettore Bonessio di Terzet. - Roma 
: Citta nuova, 1976. - 198 p. ; 20 cm. ((Scritti vari .(*Pubblicazioni 
dell'Istituto di filosofia, Facoltà di magistero, Università di 
Genova. Ser. 2 ; 10)
*Per una sociologia del romanzo / Lucien Goldmann. - Milano : 
Bompiani, 1967. - 260 p. ; 19 cm. (I *satelliti Bompiani ; 28)
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BAT 2302 B. XI.000105 

BAT 2454 B. XI.000106 

BAT 502 B. XI.000107 

BAT 5897 B. XI.000108 

BAT 5891 B. XI.000109/1 

BAT 5892 B. XI.000109/2 

BAT 5893 B. XI.000109/3 

BAT 5899 B. XI.000109/4, I 

BAT 5901 B. XI.000109/4, II 

BAT 5894 B. XI.000109/5 

BAT 5895 B. XI.000110 

BAT 5909 B. XI.000112 

BAT 8458 B. XI.000113/I 

*Estetica : teoria della formativita / Luigi Pareyson. - 2. ed. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1960. - XX, 295 p. ; 24 cm.
*Teoria dell'arte d'avanguardia / Renato Poggioli. - Bologna : Il 
mulino, 1962. - 276 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 34)
*Introduction to semantics / by Rudolf Carnap. - Cambridge : 
Harvard University Press, 1946. - XII, 263 p. ; 22 cm.
La *propaganda politica in Italia : (1953 e 1958) / Enrico De 
Mita ...  et al.! ; a cura di Paolo Facchi. - Bologna : Il mulino, 
©1960. - 329 p. ; 22 cm. (*Problemi della società italiana ; 9)
*Studi sull'universita italiana 1: La *popolazione universitaria / 
Comitato di studio dei problemi dell'università italiana. - 
Bologna : Il Mulino, [1960]. - VII, 223 p. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 12)
*Studi sull'universita italiana 2: Le *facoltà umanistiche / [a cura 
del] Comitato di studio dei problemi dell'università italiana. - 
Bologna : Il mulino, [1967]. - VIII, 283 p. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 13)
*Studi sull'universita italiana 3: Le *facolta scientifiche /  [a cura 
del] Comitato di studio dei problemi dell'universita italiana. - 
Bologna : Il mulino, [1964]. - VIII, 431 p. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 14)
*Studi sull'universita italiana 4: *Finanziamento e spese 
dell'università / Comitato di studio dei problemi dell'università 
italiana. - Bologna : Il mulino, 1963. - VII, 267 p. : tab. ; 22 cm. 
((Lavoro di Umberto Paniccia(*Problemi della società italiana ; 
15)
*Studi sull'universita italiana 4: *Finanziamento e spese 
dell'università / Comitato di studio dei problemi dell'università 
italiana. - Bologna : Il mulino, 1963. - VII, 267 p. : tab. ; 22 cm. 
((Lavoro di Umberto Paniccia(*Problemi della società italiana ; 
15)
*Studi sull'universita italiana 5: Una *politica per l'università : atti 
del Convegno di Bologna del 2-4 aprile 1960. - [Bologna] : Il 
mulino, 1961. - VII, 457 p. ; 20 cm. (*Problemi della società 
italiana ; 16)
Le *valli da pesca del Polesine / Ivano Rinaldi. - Bologna : Il 
Mulino, [1960!. - 159 p. : ill., 1 tav. ; 21 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 8)
*Libro bianco sulla scuola materna : testi e documenti dagli atti 
parlamentari. - Bologna : Il mulino, [1966]. - 393 p. ; 22 cm (( In 
testa al front.: Comitato di studio dei problemi della scuola e 
dell'università italiana.(*Problemi della società italiana ; 26)
*Atti del Convegno internazionale "Film e integrazione 
psicologica nei rapporti sociali" : problemi e metodi di ricerca 
scientifica : Milano, 17-18-19-20 gennaio 1957, Istituto di 
psicologia dell'Universita Cattolica / [organizzato dal] Centro di 
prevenzione e difesa sociale ; atti raccolti a cura di Adolfo Beria 
di Argentine. - [Milano] : Vita e pensiero, stampa 1958. - XXXI, 
247 p., [3] c. di tav. ; 25 cm. ((Gli interventi sono riportati nelle 
lingue in cui sono stati presentati: in italiano o in francese o in 
inglese o in tedesco
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BAT 8386 B. XI.000113/II 

BAT 3074 B. XI.000114 

BAT 8454 B. XI.000116 

BAT 1333 B. XI.000117 

BAT 5956 B. XI.000118 

BAT 8405 B. XI.000119 

BAT 5976 B. XI.000123 

BAT 5917 B. XI.000124 

BAT 8409 B. XI.000125 

BAT 652 B. XI.000126 

BAT 5966 B. XI.000127 

*Atti del Convegno internazionale "Film e integrazione 
psicologica nei rapporti sociali" : problemi e metodi di ricerca 
scientifica : Milano, 17-18-19-20 gennaio 1957, Istituto di 
psicologia dell'Universita Cattolica / [organizzato dal] Centro di 
prevenzione e difesa sociale ; atti raccolti a cura di Adolfo Beria 
di Argentine. - [Milano] : Vita e pensiero, stampa 1958. - XXXI, 
247 p., [3] c. di tav. ; 25 cm. ((Gli interventi sono riportati nelle 
lingue in cui sono stati presentati: in italiano o in francese o in 
inglese o in tedesco
*Educazione e iniziativa nella scuola / S. Valitutti. - Citta di 
Castello : Il solco, stampa 1953. - VIII, 161 p. ; 22 cm.
*Atti del 5. Congresso nazionale di pedagogia : Bologna, 7-9 
maggio 1960 : La scuola italiana e la formazione di una 
coscienza internazionale; La filosofia dell'educazione oggi; 
Istruzione professionale e scuole aziendali / \interventi di G. Calo 
... et al.!. - Bologna : G. Malipiero, 1961. - 493 p., \2! c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((I nomi dei relatori a p. 7.
L'*università e la Comunità europea / Umberto Gori ; inchiesta 
effettuata dalla S.I.O.I. nelle universita italiane per incarico del 
Servizio stampa e informazione delle Comunita europeee, Ufficio 
per l'Italia. - Padova : CEDAM, 1964. - 188 p. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni della Società italiana per l'organizzazione 
internazionale. Documenti)
Un *nuevo regimen de enseñanza para las facultades 
venezolanas de derecho : apuntaciones de historia y critica / 
Jesus Leopoldo Sanchez. - Merida : Facultad de derecho de la 
Universidad de los Andes, 1961. - 307 p. ; 24 cm. (*Coleccion 
Justitia et Jus ; 4)
L'*educazione fisica nella scuola : problemi, orientamenti, 
documentazione : atti del Convegno internazionale di 
Cadenebbia (Como) : 6-10 ottobre 1959. - Roma : Studio 
tipografico, 1960. - 258 p. : 8 tav. ; 21 cm (( A cura del Centro 
didattico nazionale per l'educazione fisica e sportiva, che figura 
in testa al front. .(*Archivio didattico. Ser. 8, Educazione fisica e 
sportiva ; 1)
Les *dimensions optimum et maximum de l'Université : Procès-
verbal de la 3. Assemblée générale de la Conférence 
permanente des Recteurs et Vice-Chanceliers des Universités 
européennes / herausgegeben von W. Zimmerli ; bearbeitet von 
Jurgen Fischer. - Göttingen : [s.n.], 1966. - 688 p. ; 22 cm.

*Orientamenti per una riforma dell'addestramento professionale / 
Tommaso Casini. - Bologna : Cappelli, 1962. - 290 p. ; 21 cm.

I *cosiddetti illegittimi : atti del Convegno nazionale sui nuovi 
orientamenti dell'assistenza ai cosiddetti illegittimi indetto 
dall'Unione regionale delle provincie emiliane : Bologna 25-27 
ottobre 1963. - Roma : Leonardo edizioni scientifiche, 1964. - 
296 p. ; 24 cm.
*Orientamenti critici sui nuovi programmi / Renato Coen. - 
Bologna : Malipiero, c1958. - 199 p. ; 20 cm
L'*educazione civica degli italiani. - Roma : UCIIM, 1960. - 208 p. 
; 20 cm (( Atti del 44. Convegno nazionale dell'UCIIM, Friburgo, 
1959. - In testa al front. i nomi degli AA. degli scritti contenuti .
(*Luce nella professione)
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BAT 5932 B. XI.000128/I 

BAT 5933 B. XI.000128/II 

BAT 8406 B. XI.000130 

BAT 8410 B. XI.000131 

BAT 8387 B. XI.000132 

BAT 8414 B. XI.000133 

BAT 8411 B. XI.000134 

BAT 8412 B. XI.000135 

BAT 8385 B. XI.000136 

BAT 8416 B. XI.000137 

BAT 5996 B. XI.000139 

*Dall'università alla scuola / un'inchiesta dell'Istituto di storia 
dell'arte dell'Università di Pisa ; a cura di Giuliana Nannicini 
Canale e di Carlo L. Ragghianti. - Milano : Edizioni di Comunità, 
1961. - 184 p. ; 21 cm. (*Cultura e realtà. Universale 
contemporanea ; 19)
*Dall'università alla scuola / un'inchiesta dell'Istituto di storia 
dell'arte dell'Università di Pisa ; a cura di Giuliana Nannicini 
Canale e di Carlo L. Ragghianti. - Milano : Edizioni di Comunità, 
1961. - 184 p. ; 21 cm. (*Cultura e realtà. Universale 
contemporanea ; 19)
*Didattica dei musei e dei monumenti : documento conclusivo 
del Convegno nazionale di studio (Gardone Riviera, 2-4 aprile 
1963). - Roma :  [s.n.], 1965 (Roma : V. Ferri). - 164 p. ; 21 cm . 
((In testa al front.: Centro didattico nazionale per l'istruzione 
artistica.(*Archivio didattico. Ser. 9, Centro didattico nazionale 
per l'istruzione artistica)
*Lingue moderne e laboratori linguistici : atti del convegno sulle 
metodologie e sull'impiego dei laboratori linguistici 
nell'insegnamento delle lingue moderne : Villa Falconieri, 
Frascati, 15-16 febbraio 1964. - Roma : Fratelli Palombi, 1965. - 
358 p. ; 24 cm. ((Nella cop.: Centro europeo dell'educazione.
(*Pubblicazioni del Centro europeo dell'educazione ; 6)
*Secondo convegno L'istruzione e l'industria : l'universita e 
l'industria. - Roma : Tip. F. Failli, [1961?]. - VIII, 427 p. : ill. ; 24 c. 
((A cura della Confederazione generale dell'industria italiana. - In 
testa al front.: Ischia 26-27-28 giugno 1960
*Documenti e relazioni sull'organizzazione della sperimentazione 
in pedagogia / di  R. L. Plancke, R. Verbsit e E. Petrini. - 
Firenze : Centro didattico nazionale di studi e documentazione, 
1958. - 142 p. ; 25 cm (( Frontespizio e testo anche in francese e 
inglese. - In cop.: L'organizzazione della sperimentazione in 
pedagogia : atti del secondo Congresso internazionale 
dell'insegnamento universitario di scienze pedagogiche. - Cfr. 
BNI, 1958, n. 7942 di cui costituisce una edizione accresciuta di 
una appendice .

La *funzionalità dei partiti nello Stato democratico : atti del 1. 
Congresso nazionale di dottrina dello Stato / a cura di Pier Luigi 
Zampetti. - Milano : La Nuova Europa, 1967. - 252 p. ; 22 cm

*Scuola e societa nel Mezzogiorno : atti del convegno di studi : 
Cosenza, 9-10 aprile 1960. - Roma : edizioni Nuovo 
Mezzogiorno, 1960. - 177 p. : ill. ; 25 cm.
L'*unione europea e la letteratura cattolica : le relazioni del 1. 
congresso internazionale dei letterati cattolici. - Roma ; Napoli : 
E.D.I., stampa 1963. - 340 p. ; 24 cm. ((Congresso tenuto al 
Palazzo Reale di Napoli il 5 ottobre 1961.
*Sistemi educativi e metodi di ricerca in Italia e negli Stati Uniti 
d'America : atti del 3. convegno nazionale dell'associazione 
italiana fulbright : Villa Falconieri - Frascati : 26-27-28 novembre 
1960 : sotto gli auspici del Centro europeo dell'educazione. - 
Roma : De Luca, 1962. - 159 p. ; 26 cm.
*Corso di educazione civica : ad uso degli Istituti professionali / 
Antonio Bodanza. - Torino : Sei, 1954. - XII, 240 p. : ill. ; 22 cm



Pagina 394

BAT 5997 B. XI.000140 

BAT 5954 B. XI.000141 

BAT 5898 B. XI.000142 

BAT 5964 B. XI.000143 

BAT 205 B. XI.000144 

BAT 5903 B. XI.000145 

BAT 5902 B. XI.000146 

BAT 5905 B. XI.000147 

BAT 5904 B. XI.000148 

BAT 5949 B. XI.000149 

BAT 559 B. XI.000151 

BAT 662 B. XI.000152 

BAT 5922 B. XI.000153 

BAT 8871 B. XI.000154 

BAT 6071 B. XI.000155/I 

L'*educazione del cittadino : nozioni di cultura civica per gli 
istituti professionali di stato, per la scuola popolare, per i corsi 
liberi per maestranze, professionali, aziendali, INAPLI. - 
Bergamo ; Milano : Minerva Italica, 1954. - 207 p. : 21 cm
*Formazione e prospettive del laureato in economia : inchiesta 
dell'Organismo rappresentativo universitario bolognese (ORUB) / 
Alberto Valentini. - Bologna : Il mulino, [1963]. - VII, 230 p. ; 22 
cm. (*Problemi della società italiana ; 22)
*Iniziative di governo e problemi della scuola secondaria / a cura 
di Luigi Pedrazzi. - Bologna : Il Mulino, © 1958. - VII, 252 p. ; 22 
cm. ((In testa al front.: 4. convegno amici e collaboratori del 
Mulino(*Problemi della società italiana ; 5)
L'*universita, oggi : atti del convegno di studio tenutosi a Roma il 
22-23 maggio 1965 / Comitato cattolico docenti universitari. - 
Bologna : Il mulino, [1965]. - 272 p. ; 21 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 25)
*Meridionali e settentrionali nella struttura del pregiudizio etnico 
in Italia / Marco Walter Battacchi ;  pref. di R. Canestrari!. - 
Bologna : Il mulino, 1959!. - VIII, 111 p. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 7)
Un *ponte per l'economia siciliana / Aldo Repetto ; a cura 
dell'Istituto di studi e ricerche Ezio Vanoni,  1958!. - [Bologna! : Il 
Mulino, [1958!. - 77 p., [3! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 2)
*Automazione e nuova classe : problemi di sociologia 
industriale / Sabino S. Acquaviva. - Bologna : Il Mulino, 1958. - 
XII, 191 p. ; 22 cm. (*Problemi della società italiana ; 3)
Gli *studenti dell'università di Bologna : inchiesta generale 
dell'Organismo rappresentativo universitario bolognese (ORUB) / 
Roberto Ariotti. - Bologna : Il Mulino, c1960. - 231 p. ; 21 cm. 
(*Problemi della società italiana ; 10)
Una *comunità del Mezzogiorno / Edward C. Banfield. - 
Bologna : Il mulino, 1961. - 157 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Guglielmi. - 
Prima del tit.: Con la collaborazione di Laura Fasano Banfield.
(*Problemi della società italiana ; 17)
*Mutamenti della struttura professionale e ruolo della scuola : 
previsioni per il prossimo quindicennio. - Roma : A. Giuffre, 
1961. - VII, 100 p. ; 25 cm .(*Studi ; 4)
*Fiducia nella scuola : proposta umana e risposta scolastica / 
Giovanni Cattanei. - Genova : [s.n.] , 1968 (Genova : Istituto 
grafico Basile). - 196 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
scienze pedagogiche)
*Prospettive per la scuola dopo l'obbligo / Bernardo Colombo. - 
Bologna : Il mulino, [1971]. - 116 p. ; 21 cm. (*Problemi della 
società italiana ; 31)(*Contributi della Facoltà di scienze 
statistiche, demografiche ed attuariali dell'Università di Padova. 
Ser. Pubblicazioni ; 1)
*Testimonianze di scuola / Salvatore Comes. - Firenze : 
Vallecchi, [1962]. - 234 p., [10] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Segue: 
Appendice.
La *lingua dei libri di testo : esame comparativo / Carlo Bascetta. 
- Roma : A. Armando, 1964. - 127 p. ; 20 cm .
I *giovani e la pace / \UNESCO ; a cura di M.L. Paronetto Valier!. 
- Roma : Commissione Nazionale Italiana per l'Unesco, \196?!. - 
139 p. ; 21 cm
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BAT 6072 B. XI.000155/II 

NER 2885 B. XI.000157 

BAT 8423 B. XI.000158 

BAT 7980 B. XI.000160 

BAT 6911 B. XI.000161 

BAT 4388 B. XI.000162 

BAT 6295 B. XI.000163 

BAT 5101 B. XI.000164 

BAT 6928 B. XI.000165 

BAT 4379 B. XI.000166 

BAT 8887 B. XI.000167 

BAT 7322 B. XI.000168 

BAT 8847 B. XI.000169 

BAT 6752 B. XI.000170/3 

I *giovani e la pace / \UNESCO ; a cura di M.L. Paronetto Valier!. 
- Roma : Commissione Nazionale Italiana per l'Unesco, \196?!. - 
139 p. ; 21 cm
*Primato tecnico e primato scolastico nella competizione 
mondiale : documenti per la discussione / Giovanni Gozzer. - 
Roma : Palombi, stampa 1959. - 246 p. ; 21 cm. (*Scuola 
europea ; 2)
*Atti del Congresso internazionale sulla stampa periodica 
cinematografia e radio per ragazzi : Milano 19-23 marzo 1952. - 
Milano : A. Giuffrè, 1953. - 320 p. ; 29 cm. ((Sul front.: Sotto l'alto 
patronato dell'UNESCO.
*Giovanni Huss : il veridico / Benito Mussolini. - Roma : 
Podrecca e Galantara, stampa 1913. - 119 p.,  6! c. di tav. : ill. ; 
19 cm. (I *martiri del libero pensiero ; 8)
*Bibliografia della critica ariostea, 1510-1956 / Giuseppe Fatini. - 
Firenze : F. Le Monnier, 1958. - XV, 722 p. ; 29 cm. ((In testa al 
front.: Istututo nazionale di studi sul Rinascimento.(*Istituto 
nazionale di studi sul Rinascimento)
*Francesco De Sanctis ed i suoi tempi / Edmondo Cione. - 
Napoli : Montanino, [1960?]. - 662 p. ; 23 cm.
The *edicts of Asoka / edited and translated by N. A. Nikam and 
Richard McKeon. - Chicago : The University of Chicago Press, 
stampa 1959. - XXVII, 68 p. ; 19 cm. (*Philosophy and World 
community)
Il *Poliziano e il suo tempo : atti del 4. Convegno internazionale 
di studi sul Rinascimento : Firenze, Palazzo Strozzi 23-26 
settembre 1954. - Firenze : Sansoni, 1957. - 340 p. ; 26 cm. ((In 
testa al front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.
*Canzoni / Arnaut Daniel ; edizione critica, studio introduttivo, 
commento e traduzione a cura di Gianluigi Toja ; prefazione di 
G. Contini. - Firenze : Sansoni, c1960 (stampa 1961). - XV, 424 
p., 6 p. di tav. ; 25 cm.
*Studi e ricordi desanctisiani / pubblicati a cura del Comitato 
Irpino per la celebrazione cinquantenaria della morte di 
Francesco De Sanctis, 1883-1933. - Avellino : Tip. Pergola, 
1935. - XVIII, 436 p.,  16! c. di tav. ; 26 cm.
*Esercizi di poesia / Guido Calogero ; con cinque incisioni 
firmate di Leonardo Castellani. - Pesaro ; Milano : La Pergola, 
stampa 1969. - XIII, 136 p., \5! c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Ed. di 292 
esempl. num. 1/292 e 12 num. I/XII.
La *Pentecoste di Alessandro Manzoni dal primo abbozzo 
all'edizione definitiva / a cura di Luigi Firpo. - Torino : UTET, 
1961. - 133 p. : ill., [3] c. di tav. ; 24 cm. ((Nell'occhietto: Strenna 
UTET 1962.
*Gastronomia del Rinascimento / a cura di Luigi Firpo. - 
[Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, [1974]. - 183 p., [8] 
c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1974. - Contiene: 
passi scelti da Opera o Epulario di Bartolomeo Scappi e da 
Ragionamento sopra l'officio del trinciante di Vincenzo Cervio ; 
Brieve racconto di tutte le radici, di tutte l'erbe e di tutti i frutti che 
crudi o cotti in Italia si mangiano ; Bibliografia di testi dietetici e 
gastronomici del Rinascimento.
*Memorialisti dell'Ottocento 3 / a cura di Carmelo Cappuccio. - 
Milano ; Napoli : R. Ricciardi, stampa 1972. - XXIX, 1242 p. ; 23 
cm.
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BAT 8922 B. XI.000171 

BAT 6924 B. XI.000173 

BAT 6933 B. XI.000174 

BAT 4765 B. XI.000175 

BAT 7282 B. XI.000176 

BAT 7286 B. XI.000177 

BAT 6898 B. XI.000178 

BAT 7283 B. XI.000178 

BAT 6923 B. XI.000179 

BAT 6895 B. XI.000180 

BAT 6936 B. XI.000181 

BAT 6937 B. XI.000182 

La *poesia del trascendente e l'unità poetica della Divina 
commedia / Giuseppe Inzitari. - Vibo Valentia : Edizioni Cassa 
scolastica istituto magistrale, 1959. - 59 p. ; 24 cm.
*Poesie / Michelangelo Buonarroti ; con prefazione di Giovanni 
Amendola. - Lanciano : Carabba, 1911. - 158 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 13)
Il *cortegiano / del conte Baldesar Castiglione ; annotato e 
illustrato da Vittorio Cian. - 2. ed. accresciuta e corretta. - In 
Firenze : G. C. Sansoni, 1910. - XXI, 544 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 
20 cm. (*Biblioteca scolastica di classici italiani)
*Francesco De Sanctis, deputato di Trani / Guido Malcangi ; con 
una presentazione di A. La Penna ; e con una introduzione di A. 
Marinari. - Santo Spirito : Edizioni del Centro librario, 1972. - 83 
p., \4! c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Quaderni tranesi ; 3)
Il *fuoruscito : testo critico, dall'autografo / Giovita Scalvini ; a 
cura di Robert O. J. Van Nuffel. - Bologna : Commissione per i 
testi di lingua, 1961. - XLI, 90 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 259)
*Descrizione de' costumi italiani / Pietro Calepio ; a cura di 
Sergio Romagnoli. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 
1962. - LXX, 93 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità letterarie inedite 
o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione di opere 
inedite o rare ; 261)
La *Mandragola ; La Clizia ; Belfagor / Nicolò Machiavelli ; a cura 
di Vittorio Osimo ; disegni di A. Magrini. - Genova : A. F. 
Formiggini, c1914. - XXIV, 173 p. : ill. ; 22 cm. ((Front. e 
controfront. decorati a tutta pagina da incisione di A. De 
Karolis(*Classici del ridere ; 16)

Il *romitorio di Sant'Ida / Ludovico Di Breme ; inedito a cura di 
Piero Camporesi (con appendice di scritti biografici). - Bologna : 
Commissione per i testi di lingua, 1961. - LXIII, 186 p. ; 18 cm. 
(*Scelta di curiosità letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. 
in appendice alla Collezione di opere inedite o rare ; 257)

*Lettere a Orazio Ariosti / Giovan Mario Verdizzotti ; a cura di 
Giuseppe Venturini. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1969 (stampa 1970). - XXVII, 92 p. ; 18 cm. (*Scelta di 
curiosità letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in 
appendice alla Collezione di opere inedite o rare ; 265)
*Canace / Giovanni Falugi ; testo inedito a cura di Riccardo 
Bruscagli. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1974. - 
LVIII, 82 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità letterarie inedite o rare 
dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione di opere inedite 
o rare ; 266)
*Prose / Federico Della Valle ; con appendice e documenti inediti 
a cura di Luigi Firpo. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1964. - XLI, 227 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità letterarie 
inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione 
di opere inedite o rare ; 262)
Il *ben divino / G. Battista Pigna ; inedito a cura di Neuro 
Bonifazi. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1965. - 
LVI, 299 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità letterarie inedite o rare 
dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione di opere inedite 
o rare ; 264)
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BAT 6947 B. XI.000183 

BAT 6910 B. XI.000184 

BAT 6346 B. XI.000185 

BAT 6901 B. XI.000186 

BAT 5082 B. XI.000187 

BAT 6328 B. XI.000188 

BAT 6956 B. XI.000189/1 

BAT 6954 B. XI.000190 

BAT 6899 B. XI.000191 

BAT 6922 B. XI.000192 

BAT 6868 B. XI.000193 

BAT 6859 B. XI.000194 

BAT 4772 B. XI.000195 

*Vite di pittori bolognesi : appunti inediti / Carlo Cesare 
Malvasia ; a cura di Adriana Arfelli. - Bologna : Commissione per 
i testi di lingua, 1961. - LVI, 173 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 258)
*Vita di san Petronio / a cura di Maria Corti ; con un'appendice di 
testi inediti dei secoli 13. e 14. - Bologna : Commissione per i 
testi di lingua, 1962. - LXXXVIII, 113 p. ; 18 cm. (*Scelta di 
curiosità letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in 
appendice alla Collezione di opere inedite o rare ; 260)
*Grammatica della lingua greca / di Giorgio Curtius ; recata in 
italiano da Giuseppe Muller. - 16. ed. riveduta e corretta [da] 
Angelo Taccone. - Torino : Loescher, 1910. - XVI, 404 p. ; 23 
cm.
*Orlando furioso / di Lodovico Ariosto ; con le annotazioni a 
ciascun canto e con le notizie dell'autore per cura di Eugenio 
Camerini. - Milano : Sonzogno, 1896. - 436 p. ; 19 cm. ((Sul 
front.: Edizione integra.
La *biblioteca del Pizolpasso / Angelo Paredi. - Milano : U. 
Hoepli, c1961. - VIII, 243 p., 16 c. di tav. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento, Sezione 
lombarda.
*Arte e civilta nella moneta greca : mostra indetta dal Comune di 
Bologna con la collaborazione della Soprintendenza alle 
antichita e dell'Ente provinciale per il turismo di Bologna / 
catalogo a cura di F. Panvini Rosati. - Bologna : Tip. Tamari, 
1963. - 151 p. : [15] c. di tav. ; 21 cm. (( In testa al front.: Museo 
civico, Bologna, 1-29 settembre 1963 .
*Della poetica 1 / Francesco Patrizi da Cherso ; edizione critica a 
cura di Danilo Aguzzi Barbagli. - Firenze : nella sede dell'Istituto, 
1969. - XXI, 451 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
*Politica e commedia : dal Beroaldo al Machiavelli / Ezio 
Raimondi. - Bologna : Il mulino, [1972]. - 289 p. ; 22 cm. 
(*Saggi ; 119)
La *vita / Cellini ; con un giudizio di Giuseppe Baretti intorno allo 
stile di Benvenuto. - Milano : Istituto editoriale italiano, [19..! - 
450 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (*Classici italiani ; 6)(*Classici 
italiani. Ser. 1)

Le *rime dei due Buonaccorso da Montemagno / introduzione, 
testi e commento di Raffaele Spongano. - Bologna : R. Patron, 
[1970]. - CXLVI, 101 p. : tav. ; 20 cm. (*Rimatori inediti o rari ; 1)

Il *linguaggio biblico nella Divina Commedia / Giulio Marzot. - 
Pisa : Nistri-Lischi, [1956]. - 295 p. ; 19 cm. (*Saggi di varia 
umanità ; 17)

I *sonetti di Folgore da San Gimignano / per cura di Ferdinando 
Neri. - Città di Castello : Casa editrice S. Lapi, 1914. - 118 p., [1! 
c. di tav. ; 19 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 7)

*Saggio sulla Vita nuova / Charles S. Singleton. - Bologna : Il 
mulino, [1968]. - 163 p. ; 22 cm. ((Trad. di: Gaetano Prampolini.
(*Saggi ; 79)
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BAT 6884 B. XI.000196 

BAT 6889 B. XI.000197 

BAT 6888 B. XI.000198 

BAT 7874 B. XI.000199 

BAT 7872 B. XI.000200/1 

BAT 6851 B. XI.000200 

BAT 7463 B. XI.000201 

BAT 6918 B. XI.000203 

BAT 6887 B. XI.000204 

BAT 6852 B. XI.000205 

BAT 6849 B. XI.000207 

BAT 7272 B. XI.000208/1 

BAT 7273 B. XI.000208/2 

BAT 7267 B. XI.000209/1 

*Poeti umanisti maggiori / a cura, con introduzione e note di 
Luigi Grilli. - Citta di Castello : S. Lapi, 1914. - XXV, 336 p., [2! c. 
di tav. :  ill. ; 19 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 2)

*Rime, poesie latine e lettere edite e inedite / Francesco Berni ; 
ordinate e annotate per cura di Antonio Virgili ; aggiuntovi La 
Catrina, il Dialogo contra i poeti e il commento al Capitolo della 
Primiera. - Firenze : Succ. Le Monnier, 1885. - XLVIII, 415 p. ; 
19 cm. (*Biblioteca nazionale)
*Ponzela gaia : cantare dialettale inedito del sec. 15. / a cura di 
Giorgio Varanini. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 
1957. - LII, 75 p. + 1 fasc. ; 18 cm. ((Ed. num.(*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 252)

Il *contratto sociale / Rousseau. - Milano : Istituto editoriale 
italiano, ?19..?. - 385 p. ; 9 cm .(*Raccolta di breviari intellettuali)

I *lunedi : re, donne, avventurieri. 1 / Sainte-Beuve ; traduzione 
di Fernando Palazzi. - Milano : Istituto editoriale italiano, \1917!. - 
251 p. ; 10 cm. ((Da: Causeries du lundi.(*Raccolta di breviari 
intellettuali ; 90)
La *poesia popolare italiana : studj / Alessandro D'Ancona. - 
Livorno : R. Giusti, 1906. - VIII, 571 p. ; 19 cm.
Le *rime di San Miniato / Carducci. - Milano, I.E.I, [19..]. - 182 
p. ; 10 cm. ((Contiene: Le risorse di San Miniato.(*Raccolta di 
breviari intellettuali ; 4)
Le *poesie 2 / Tommaso Campanella ; ed. completa rivista sulla 
1. ed. (1622) con l'aggiunta di 69 poesie a cura di Giovanni 
Papini. - Lanciano : Carabba, 1913. - 169 p. ; 20 cm. (*Scrittori 
nostri ; 28)
*Nicolosa bella : prose e versi d'amore del sec. 15. / Gianotto 
Calogrosso ; inediti a cura di F. Gaeta e R. Spongano. - Bologna 
: Commissione per i testi di lingua, 1959. - XLI, 182, III c. di tav. : 
ill. ; 18 cm. ((Ed. num.(*Scelta di curiosità letterarie inedite o rare 
dal secolo 13. al 19. in appendice alla Collezione di opere inedite 
o rare ; 254)
*Antologia dei primi secoli della letteratura italiana : 1. Primi 
documenti del volgare italiano, 2. La scuola siciliana : in 
appendice Lamento della sposa padovana / Gerolamo Lazzeri. - 
Milano : U. Hoepli, 1942. - XVI, 749 p. ; 20 cm.
*Antologia della poesia italiana / Ottaviano Targioni Tozzetti. - 
16. ed. / curata da Francesco C. Pellegrini. - Livorno : R. Giusti, 
1918. - XXVII, 1094 p. ; 19 cm.
*Memorie inutili 1 / Carlo Gozzi ; introduzione e note di 
Domenico Bulferetti. - Torino °etc.! : Unione tipografico editrice 
torinese, 1923. - LIX, 363  p., °2! c. di tav, : ritr. ; 19 cm. 
(*Collezione di classici italiani con note ; 29)
*Memorie inutili 2 / Carlo Gozzi. - Torino : Unione tipografico 
editrice torinese, stampa 1923. - 196 p., [1] c.di tav. : ritr. ; 18 
cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 30)
*Tragedie 1: *Filippo ; Polinice ; Antigone ; Virginia ; 
Agamennone ; Oreste ; Rosmunda ; Ottavia ; Timoleone ; 
Merope ; La congiura dei pazzi ; Don Garzia / Vittorio Alfieri. - 
Firenze : Successori Le Monnier, 1906. - 619 p.
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BAT 7268 B. XI.000209/2 

BAT 7271 B. XI.000210 

BAT 7274 B. XI.000211 

BAT 7269 B. XI.000212 

BAT 6904 B. XI.000213 

BAT 6877 B. XI.000214 

BAT 6878 B. XI.000215 

BAT 6879 B. XI.000216 

BAT 6880 B. XI.000217 

BAT 6941 B. XI.000218/1 

BAT 6942 B. XI.000218/2 

BAT 6943 B. XI.000218/3 

BAT 6944 B. XI.000218/4 

BAT 6903 B. XI.000219 

*Tragedie 2: *Saul ; Agide ; Sofonisba ; Bruto primo ; Mirra ; 
Bruto secondo ; Antonio e Cleopatra ; Abele ; Alceste seconda / 
Vittorio Alfieri. - Firenze : Successori le Monnier, 1906. - 453 p.

L' *osservatore / di Gasparo Gozzi ; preceduto dalla vita scritta 
da Giovanni Gherardini. - 10. ed. - Firenze : G. Barbera, 1883. - 
XVI, 568 p. ; 19 cm. (*Nuova collezione scolastica)
*Dal "Conciliatore" / introduzione e commento di Pier Angelo 
Menzio. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1919. - 
326 p., 7 p. di tav. : ill. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani 
con note ; 18)
La *frusta letteraria di Aristarco Scannabue / Giuseppe Baretti ; 
illustrata e annotata da Augusto Serena. - Verona : Donato 
Tedeschi e figlio editori, 1897. - XVIII, 435 p. ; 19 cm. (*Nuova 
collezione di classici italiani con note)
Le *satire / di Ludovico Ariosto ; testo critico con introduzione e 
note a cura di Giovanni Tambara. - Livorno : Giusti, 1903. - V, 
178 p.,  3! c. di tav. ripieg. ; 19 cm.
*Novelle / di Franco Sacchetti ; scelte e annotate da Augusto 
Serena. - Milano : Albrighi, Segati e C. Edit., 1898. - XV, 136 p. ; 
20 cm.

*Sacre rappresentazioni e laude / Feo Belcari ; introduzione e 
note di Onorato Allocco-Castellino. - Torino : Unione tipografico-
editrice torinese, stampa 1920. - XXXIII, 118 p., 2 c. di tav. : ill. ; 
19 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 13)

*Lettere ai figlioli : edizione completa / Alessandra Macinghi 
Strozzi ; con prefazione di G. Papini. - Lanciano : R. Carabba, 
1914. - 176 p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 46)
*Strambotti e ballate / Leonardo Giustinian ; a cura di Vittorio 
Locchi. - Lanciano : R. Carabba, 1915. - 142 p. ; 20 cm. 
(*Scrittori nostri ; 54)
Le *quattro parti de le Novelle del Bandello riprodotte sulle 
antiche stampe di Lucca (1554) e di Lione (1573) 1 / a cura di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : Unione tipografico editrice 
torinese, 1910. - XVI, 412 p. ; 20 cm.
Le *quattro parti de le Novelle del Bandello riprodotte sulle 
antiche stampe di Lucca (1554) e di Lione (1573) 2 / a cura di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, 1910. - 471 p. ; 20 cm.
Le *quattro parti de le Novelle del Bandello riprodotte sulle 
antiche stampe di Lucca (1554) e di Lione (1573) 3 / a cura di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, 1911. - 495 p. ; 20 cm.
Le *quattro parti de le Novelle del Bandello riprodotte sulle 
antiche stampe di Lucca (1554) e di Lione (1573) 4 / a cura di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, 1911. - 455 p. ; 20 cm.
*Orlando innamorato / di Matteo Maria Bojardo ; ridotto a miglior 
lezione con le notizie dell'autore. - Milano : E. Sonzogno, 1878. - 
360 p. ; 19 cm. ((Data sulla cop.: 1879. - Testo su due col.
(*Biblioteca classica economica ; 39)
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BAT 6894 B. XI.000220 

BAT 6902 B. XI.000221 

BAT 6883 B. XI.000222 

BAT 6896 B. XI.000223 

BAT 6932 B. XI.000224 

BAT 6874 B. XI.000225 

BAT 6876 B. XI.000226 

BAT 6919 B. XI.000227 

BAT 6897 B. XI.000228 

BAT 7643 B. XI.000229 

BAT 6867 B. XI.000230/1-4 

BAT 7520 B. XI.000231 

BAT 7333 B. XI.000232 

BAT 8889 B. XI.000233 

BAT 8888 B. XI.000234 

BAT 7332 B. XI.000235 

Il *poliziano, il Magnifico, lirici del Quattrocento / scelta e 
commento di Massimo Bontempelli. - Nuova tiratura. - Firenze : 
G. C. Sansoni, 1917 (Prato, Giachetti, Figlio e C.). - VI, 389 p. ; 
20 cm. (*Biblioteca scolastica di classici italiani)
Il *Morgante maggiore / di Luigi Pulci ; con note di Eugenio 
Camerini, del Sermoli ed altri. - Milano : Sonzogno, [19..?]. - 331 
p. ; 18 cm. (*Biblioteca classica economica ; 31)
*Antologia della lirica latina in Italia nei secoli 15. e 16. / 
compilata da Emilio Costa. - Citta di Castello : S. Lapi tipografo 
editore, 1888. - XLVIII, 197 p. ; 19 cm.
*Poemi / Lorenzo de' Medici detto il Magnifico; prefazione di G. 
Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1911. - 157 p.; 20 cm. 
((Contiene: Le selve d'Amore, Corinto, Gli amori di Venere e 
Marte, Ambra, L'alterazione, La Nencia di Barberino, La caccia 
col falcone, Il Simposio ovvero i Beoni.(*Scrittori nostri ; 7)
*Sul "Torquato Tasso" di Goethe e altre note di letteratura 
tedesca / Leone Traverso. - Urbino : Argalia, stampa 1964. - 354 
p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di 
lettere e filosofia ; 19)
*Studi sul Petrarca / di B. Zumbini. - Firenze : Successori Le 
Monnier, 1895. - VII, 393 p. ; 19 cm.
*Interpretazione del petrarchismo / Mario Vinciguerra. - Torino : 
Edizioni del Baretti, 1926. - 111 p. ; 19 cm
*Pensieri e profili / Sforza Pallavicino ; a cura di Michele Ziino. - 
Napoli : F. Perrella, 1927. - 206 p.,  1! c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 
(*Biblioteca rara. 3. ser ; 64-69)
Le *Stanze ; L'Orfeo ; e Le rime / Angelo Ambrogini Poliziano ; 
introduzione e note di Attilio Momigliano. - Torino : Unione 
Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1921. - 199 p., 2 p. di 
tav. : ill., ritr. ; 19 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 
55)
*Poesie : 1904-1914 / Aldo Palazzeschi. - 5. ed. - Firenze : 
Vallecchi, 1942. - 325 p. ; 20 cm.
Le *Familiari : libri 1.-11. 1.4 / Francesco Petrarca ; introduzione, 
traduzione, note di Ugo Dotti. - Urbino : Argalia, 1933. - 676 p. ; 
22 cm.
Le *grandi odi storiche di Giosue Carducci : commento e studio 
storico-critico / A. Franzoni. - 3. ed. - Milano [etc.] : Soc. ed. 
Dante Alighieri di Albrighi, Segati & c., 1918. - 407 p. ; 19 cm. 
((L. 4.
*Prose minori, lettere inedite e sparse, pensieri e sentenze / 
Alessandro Manzoni ; con note di Alfonso Bertoldi. - 2. ed. 
riveduta e corretta. - Firenze : Sansoni, 1908. - X, 472, 28 p. ; 20 
cm.
*Elefantes blancos, pagodas doradas : nueve noticias de 
Indochina / Francisco Elias de Tejada. - Barcelona : Ayma, 
1957. - 173 p.
*Profilo biografico di mons. Pietro Barbieri / Giuseppe Lucini ; 
prefazione del premio Nobel per la pace p. G. D. Pire. - 2. ed. - 
Roma : Idea, 1964. - 307 p., [12] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
La *parteneide e le tragedie / con commento di Luigi Venturi. - 
Nuova tiratura. - Firenze : G. C. Sansoni, 1913 (G. Carnesecchi 
e Figli). - 16. p. IIIJ, 179. ((L. 1.50.(*Biblioteca scolastica di 
classici italiani)
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BAT 7399 B. XI.000236 

BAT 7397 B. XI.000237 

BAT 7798 B. XI.000238 

BAT 5461 B. XI.000239/1 

BAT 5462 B. XI.000239/2 

BAT 5463 B. XI.000239/3 

BAT 6916 B. XI.000240 

BAT 7287 B. XI.000241 

BAT 7278 B. XI.000242 

BAT 7291 B. XI.000243 

BAT 6871 B. XI.000244 

BAT 6912 B. XI.000245/1 

BAT 6913 B. XI.000245/2 

BAT 6914 B. XI.000245/3 

BAT 7428 B. XI.000246 

BAT 7432 B. XI.000247/1 

BAT 7401 B. XI.000247/2 

L'*immorale testamento di mio zio Gustavo / di Tom Antongini. - 
[Milano! : Arnoldo Mondadori Editore, 1949. - 269 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca moderna Mondadori ; 24)
*Palanche : romanzo / Paolo Arcari. - Milano : F.lli Treves Edit. 
Tip., 1930. - [8!, 282 p. ; 19 cm.
*Uomini e scrittori del mio tempo / di Manara Valgimigli. - Firenze 
: G. C. Sansoni, 1965. - IX, 525 p. ; 23 cm. ((A cura di Maria 
Vittoria Ghezzo e Iginio De Luca.(La *civiltà europea)
*Ragguagli di Parnaso e scritti minori 1 / Traiano Boccalini. - 
Nuova ed. / a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 415 p. ; 
22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 6)
*Ragguagli di Parnaso e scritti minori 2 / Traiano Boccalini. - 
Nuova ed. / a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 375 p. ; 
22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 39)
*Ragguagli di Parnaso e scritti minori 3 / Traiano Boccalini. - 
Nuova ed. / a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1948. - 603 p. ; 
22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 199)
Il *Parnaso in rivolta : [*Barocco e Antibarocco nella poesia 
italiana] / di Carlo Calcaterra ; introduzione di Ezio Raimondi. - 
Bologna : Il mulino, 1961. - XL, 333 p. ; 21 cm. (*Collezione di 
testi e di studi. Storiografia ; 3)
*Sette anni di sodalizio con Giacomo Leopardi / Antonio Ranieri. 
- Rist. dell'unica e rarissima ed. del 1880 con aggiunta di lettere 
non ancora raccolte del Leopardi e del Ranieri. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1919. - 150 p. ; 20 cm. (*Biblioteca napoletana di storia 
letteratura ed arte ; 2)
*Vita di U. Foscolo / Giuseppe Pecchio ; con introduzione e note 
di Pietro Tommasini Mattiucci. - Citta di Castello : S. Lapi, 1915. 
- CXXVII, 424 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (*Documenti di storia 
letteraria italiana ; 2)

I *Canti / di Giacomo Leopardi ; commentati da Alfredo Straccali. 
- 3. ed. corretta e accresciuta / da Oreste Antognoni. - Firenze : 
G. C. Sansoni, stampa 1942. - XIV, 326 p. ; 21 cm. ((In front.: 
Nuova tiratura(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

Le *"Rime sparse" / Francesco Petrarca ; commentate da Ezio 
Chiòrboli. - Milano : Trevisini, 1924. - L, 923 p., [5! c. di tav. : 
ritr. ; 22 cm.

*Lettere familiari 1: Dicembre 1531-giugno 1546 / Annibal Caro ; 
edizione critica con introduzione e note di Aulo Greco. - Firenze : 
F. Le Monnier, 1957. - XXV, 365 p., [4] p. di tav. : ill. ; 29 cm.

*Lettere familiari 2: Luglio 1546-luglio 1559 / Annibal Caro ; 
edizione critica con introduzione e note di Aulo Greco. - Firenze : 
F. Le Monnier, 1959. - 339 p. ; 29 cm.
*Lettere familiari 3: Agosto 1559-ottobre 1566 / Annibal Caro ; 
edizione critica con introduzione e note di Aulo Greco. - Firenze : 
F. Le Monnier, 1961. - 363 p. ; 29 cm.
Il *gregge senza pastore / Antonio Beltramelli. - Forli : L. 
Bordandini, 1913. - 187 p. ; 20 cm.
Gli *amici 1 / Edmondo De Amicis. - Milano : F.lli Treves, 1907. - 
332 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena ; 446)
Gli *amici 2 / Edmondo De Amicis. - Milano : F.lli Treves, 1907. - 
314 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena ; 447)
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BAT 7402 B. XI.000248 

BAT 7396 B. XI.000249 

BAT 7369 B. XI.000250 

BAT 7374 B. XI.000251 

BAT 4385 B. XI.000251 

BAT 5476 B. XI.000252 

BAT 6946 B. XI.000253 

BAT 6938 B. XI.000254 

BAT 6948 B. XI.000255 

BAT 6958 B. XI.000256 

BAT 6915 B. XI.000257 

BAT 7423 B. XI.000258 

BAT 7385 B. XI.000259 

BAT 7384 B. XI.000260 

BAT 7375 B. XI.000261 

BAT 7563 B. XI.000262/1 

Il *merlo bianco : avventure di terra e di mare, narrate da capitan 
Dodero / Anton Giulio Barrili ; con prefazione di Guido Mazzoni. - 
Nuova ed. popolare. - Milano : Fratelli Treves, 1917. - 306 p. ; 19 
cm.
I *ricordi del capitano D'Arce / Giovanni Verga. - Milano : F.lli 
Treves, [1918!. - 188 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena)
*Opere drammatiche / di Giovanni Bovio ; con prefazione di 
Carlo Romussi. - Milano : Sonzogno, stampa 1904. - 253 p. ; 19 
cm. ((Contiene: Cristo alla festa di Purim ; San Paolo ; Il 
millennio ; Leviatano. - Vol. unico.(*Biblioteca classica 
economica ; 113)
*Scritti di critica e di estetica / Niccolò Tommaseo ; scelti da 
Adolfo Albertazzi. - Napoli : R. Ricciardi, 1913. - XXXII, 240 p. ; 
20 cm.
*Studi sul positivismo pedagogico italiano / Ersilia Liguori. - 
Milano : Edizioni Viola A.V.E., 1952. - 543 p. ; 16 cm.
I *"Ragguagli di Parnaso" di Traiano Boccalini : bibliografia delle 
edizioni italiane / Luigi Firpo. - Firenze : Sansoni Antiquariato, 
1955. - 38 p., [33! p. di tav. : facs. ; 24 cm. (*Biblioteca degli 
eruditi e dei bibliofili ; 12)
*Lorenzo Magalotti e il suo secolo / Walter Moretti. - Firenze : 
Olschki, 1957. - P. 216-307 ; 26 cm. ((Estr. da: Atti 
dell'Accademia toscana di scienze e lettere "La colombaria", a. 
1956.

*Esperienza e poesia di Gabriello Chiabrera / Enzo Noè Girardi. 
- Milano : Vita e pensiero, 1950. - 126 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università cattolica del Sacro Cuore. N. S ; 33)

Il *carteggio letterario di uno scienziato del Settecento (Janus 
Plancus) / Maria D. Collina. - Firenze : L. S. Olschki, 1957. - VIII, 
172 p., \4! c. di tav. : ill. ; 26 cm. (*Biblioteca dell'Archivum 
Romanicum. Serie 1, Storia, letteratura, paleografia ; 45)

*Relazioni di viaggio in Inghilterra, Francia e Svezia / Lorenzo 
Magalotti ; a cura di Walter Moretti. - Bari : G. Laterza, 1968. - 
468 p. : ill. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 241)
Il *Parnaso in rivolta / Carlo Calcaterra. - Milano : A. Mondadori, 
1940. - XI, 319 p. ; 22 cm. ((In testa alla cop.: Fondazione 
Edoardo Agnelli.
I *segreti di Milano 4: L'*Arialda : due tempi / Giovanni Testori. - 
2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1961. - 228 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di 
letteratura. I contemporanei ; 21)
*Adamo : romanzo / Eurialo De Michelis. - 2. ed. - Vicenza : E. 
Jacchia, 1932. - 198 p. ; 20 cm.
*Bugíe : novelle / Eurialo De Michelis. - Vicenza : Jacchia, 1932. 
- 191 p. ; 20 cm.
*Della epopea in italia considerata in relazione colla storia della 
civilta / ragionamento di G. R. Cereseto. - Torino : Unione 
tipografico-editrice, [185.]. - 176 p. ; 20 cm. (*Nuova biblioteca 
popolare)
*Poesie e prose 1 / Giacinto Ricci Signorini. - Bologna : 
Zanichelli, 1903. - CIV, 335 p. : 1 ritr. dell'A. ; 19 cm. (*Opere di 
Giacinto Ricci Signorini ; 1)
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BAT 7564 B. XI.000262/2 

BAT 7560 B. XI.00263 

BAT 7561 B. XI.000264 

BAT 7425 B. XI.000265/1 

BAT 7426 B. XI.000265/2 

BAT 7427 B. XI.000265/3 

BAT 7388 B. XI.000266 

BAT 7389 B. XI.000267 

BAT 7390 B. XI.000268 

BAT 7293 B. XI.000269 

BAT 7497 B. XI.000270 

BAT 6866 B. XI.000271 

BAT 7519 B. XI.000272 

BAT 7494 B. XI.000273 

BAT 7559 B. XI.000274 

*Poesie e prose 2 / Giacinto Ricci Signorini. - Bologna : 
Zanichelli, 1903. - 357 p., 1 c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Opere di 
Giacinto Ricci Signorini ; 2)
Le *ricordanze : versi ; Francesca da Rimini : fantasia 
drammatica, 1869 / Mario Rapisardi. - Milano [etc.] : R. Sandron, 
[dopo il 1869]. - 143 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm.
Le *poesie religiose : 6. ed. ; Il prometeo liberato : 4. ed. / Mario 
Rapisardi. - Milano [etc.] : R. Sandron, [19..]. - 210 p., [1] c. di 
tav. : 1 ritr. ; 18 cm.
Le *confessioni d'un ottuagenario : romanzo 1 / di Ippolito Nievo. 
- Nuova ed. del 1899 riv. sull'autogr. e corr. con pref. / di Dino 
Mantovani. - Milano : f.lli Treves, stampa 1913. - XIX, 314 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca amena ; 550)
Le *confessioni d'un ottuagenario : romanzo 2 / di Ippolito Nievo. 
- Nuova ed. del 1899 riv. sull'autogr. e corr. con pref. / di Dino 
Mantovani. - Milano : f.lli Treves, stampa 1913. - 303 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca amena ; 551)
Le *confessioni d'un ottuagenario : romanzo 3 / di Ippolito Nievo. 
- Nuova ed. del 1899 riv. sull'autogr. e corr. con pref. / di Dino 
Mantovani. - Milano : f.lli Treves, stampa 1913. - 339 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca amena ; 552)
*Tra gli arabi / Ferdinando Fontana. - Milano : Treves, 1915. - 
VII, 293, 8 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena ; 884)
*Ricordi del 1870-71 / di Edmondo De Amicis. - 1. ed. milanese / 
con prefazione di Dino Mantovani. - Milano : F.lli Treves, 1913. - 
XI, 256 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena ; 838)
*Fedele ed altri racconti / Antonio Fogazzaro. - Piacenza : Tip. 
L'arte Bodoniana, L. Rinfreschi di A., 1914. - 219 p. ; 20 cm. ((L. 
2.50.

*Polemiche : Intorno all'ingiustizia di alcuni giudizi letterari 
italiani, Il Giaurro di Lord Byron, Postille al Londonio / Lodovico 
di Breme ; introduzione e note di Carlo Calcaterra. - Torino : 
Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1923. - CXII, 217 p., 3 p. di 
tav. : ill. ; 19 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 21)

*Rime Nuove / Giosue Carducci ; testimonianze, interpretazione, 
commento di Pietro Paolo Trompeo e Giambattista Salinari. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1961. - 506 p. ; 21 cm. ((Segue: 
Le Edizioni Principi delle Rime Nuove / a cura di T. Barbieri.
(*Tutte le poesie di Giosuè Carducci commentate)

Le *Rime di Francesco Petrarca di su gli originali / commentate 
da Giosue Carducci e Severino Ferrari. - Nuova tiratura. - 
Firenze : Sansoni, 1914. - XLV, 548 p. ; 19 cm. (*Biblioteca 
scolastica di classici italiani)
*Da un carteggio inedito di Giosue Carducci / con prefazione di 
Antonio Messeri. - Bologna : Zanichelli ; Rocca S. Casciano : L. 
Cappelli, stampa 1907. - 179 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
*Jaufré Rudel : poesia antica e moderna / lettura di Giosuè 
Carducci. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1888 (Bologna : tipi di 
Nicola Zanichelli, 1888). - 66 p. ; 25 cm. ((Prima edizione 
italiana.
*Indice delle opere di Giosue Carducci / Giorgio Rossi. - Bologna 
: Zanichelli, 1928. - 235 p. ; 20 cm.
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BAT 7521 B. XI.000275 

BAT 7411 B. XI.000276 

BAT 7551 B. XI.000277 

BAT 7552 B. XI.000278 

BAT 7553 B. XI.000279 

BAT 7536 B. XI.000280/1 

BAT 7556 B. XI.000280/2 

BAT 7547 B. XI.000280/3 

BAT 7537 B. XI.000281 

BAT 7538 B. XI.000282 

BAT 7310 B. XI.000283/1 

BAT 7311 B. XI.000283/2 

BAT 7542 B. XI.000283 

BAT 7309 B. XI.000284 

BAT 7544 B. XI.000284 

BAT 7539 B. XI.000285 

BAT 7303 B. XI.000285 

BAT 7543 B. XI.000286 

*Della critica letteraria di Giosue Carducci : note ed 
osservazioni / Foscarina Trabaudi Foscarini. - Bologna : 
Zanichelli, 1911. - XIV, 316 p. ; 20 cm.
La *mula di don Abbondio / di Manara Valgimigli. - 2. ed. - 
[Bologna! : Cappelli, 1954. - 200 p. ; 20 cm. (L'*ippocampo ; 4)
*Opere di Giosuè Carducci 12: *Confessioni e battaglie. Serie 
seconda / di Giosue Carducci. - Bologna : Ditta Nicola Zanichelli, 
1902. - 589 p. ; 20 cm
*Opere di Giosuè Carducci 14: *Studi su Giuseppe Parini : il 
Parini maggiore / Giosue Carducci ; con un'appendice inedita. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1907. - VIII, 421 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosuè Carducci 15: *Su Ludovico Ariosto e Torquato 
Tasso : studi / Giosue Carducci. - Bologna : Ditta Nicola 
Zanichelli, 1905. - 537 p. ; 20 cm
*Opere di Giosuè Carducci 5: *Ceneri e faville : serie prima : 
1859-1870 / Giosue Carducci. - 2. ed. - Bologna : N. Zanichelli, 
1908. - IV, 548 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosuè Carducci 7: *Ceneri e faville : Serie seconda : 
1871-1876 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 1893. - 
419 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosuè Carducci 11: *Ceneri e faville : serie terza e 
ultima : 1877-1901 / di Giosue Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1915. - 415 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosuè Carducci : *Studi letterari / di Giosue Carducci. 
- Bologna : N. Zanichelli, 1874. - 449 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosuè Carducci 3: *Bozzetti e scherme / di Giosue 
Carducci. - Bologna : Zanichelli, stampa 1914 (Bologna : Stab. 
Poligrafico Emiliano). - 493 p. ; 20 cm.
Il *figliastro del Manzoni, Stefano Stampa : dal carteggio inedito 
di don Stefano 1 / Ezio Flori. - Milano \etc.! : Istituto editoriale 
Cisalpino, 1939. - 376 p., \20! c. di tav. : ill. ; 23 cm.
Il *figliastro del Manzoni, Stefano Stampa : dal carteggio inedito 
di don Stefano 2 / Ezio Flori. - Milano \etc.! : Istituto editoriale 
Cisalpino, 1939. - 485 p., \20! c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Opere di Giosuè Carducci : *Studi su Giuseppe Parini : il *Parini 
minore / Giosue Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 1886. - 405 
p. ; 20 cm.
La *genesi e la formazione dei Promessi sposi / Natale Busetto. 
- Bologna : Zanichelli, stampa 1921. - 411 p. ; 25 cm.
*Opere di Giosuè Carducci : 6: *Juvenilia ; e Levia gravia / di 
Giosue Carducci. - Bologna : Zanichelli, stampa 1909. - VIII, 414 
p. ; 21 cm.
*Opere di Giosuè Carducc : 16: *Poesia e storia / di Giosue 
Carducci. - Bologna : Ditta Nicola Zanichelli, 1905. - 452 p., 1 c. 
di tav. : fototipia ; 20 cm
Lo *stile tragico alfieriano e l'esperienza della forma 
petrarchesca e altri studi / Ezio Raimondi. - Bologna : Societa 
tipografica Mareggiani, 1951. - 117 p. ; 26 cm. ((Tit. della cop. - 
Estr. da: Studi petrarcheschi, v. 4, 1951.
*Opere di Giosuè Carducci : 1: *Discorsi letterari e storici / di 
Giosuè Carducci. - 3. ed. - Bologna : N. Zanichelli, 1905. - 448 p. 
; 20 cm.
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BAT 7513 B. XI.000286 

BAT 7515 B. XI.000287 

BAT 7546 B. XI.000287 

BAT 6988 B. XI.000288 

BAT 7516 B. XI.000288 

BAT 7308 B. XI.000289/1 

BAT 7514 B. XI.000289 

BAT 7512 B. XI.000290 

BAT 8459 B. XI.000290 

BAT 7301 B. XI.000291 

BAT 7517 B. XI.000291 

BAT 7518 B. XI.000292 

BAT 4572 B. XI.000292 

BAT 7501 B. XI.000293/12 

BAT 7502 B. XI.000293/13 

BAT 7503 B. XI.000293/14 

BAT 7504 B. XI.000293/15 

*Rime nuove / Giosue Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1910. - 392 p., [11] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Dalla 
edizione definitiva approvata dall'autore

*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Rime e ritmi : 
con note / Giosue Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1913. - 262 p., [4] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Con quattro fac-simili

*Opere di Giosuè Carducci : *Studi saggi e discorsi / di Giosue 
Carducci. - 2. ed. - Bologna : N. Zanichelli, 1911. - 421 p. ; 20 
cm.
*Letterature straniere : manuale comparativo corredato di 
esempi con speciale riguardo alle genti ariane / per cura di 
Guido Mazzoni e Paolo Emilio Pavolini. - 2. ed. - Firenze : G. 
Barbera, 1907. - XXXIII, 602 p. ; 20 cm.
*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Odi barbare / 
Giosue Carducci. - dalla edizione definitiva approvata dall'autore. 
- Bologna : N. Zanichelli, stampa 1910. - 285 p., \14! c. di tav. : 
ill. ; 17 cm.
*Carteggio di Alessandro Manzoni 1 : 1803-1821 / Alessandro 
Manzoni. - Milano : Hoepli, 1912. - XX, 610 p.,  12! c. di tav. : ill. ; 
20 cm. (*Opere di Alessandro Manzoni ; 4/1)
*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Levia gravia, 
1861-1871 / [Giosue Carducci]. - 2. ed. con note. - Bologna : 
Zan ichelli, 1910. - 319 p., [7] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Contiene 
anche: A Satan a ; Polemiche sataniche
*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Giambi ed 
epodi / Giosue Carducci ; con note. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1914. - 313 p., [9] c. di tav. ;: ill. ; 17 cm.
La *metafisica classica : atti del congresso di filosofia : Milano 
25-26-27 ottobre 1953 / promosso dall' Istituto italiano di studi 
sociali e religiosi. - Milano : Vita e pensiero, 1954. - 209 p. ; 26 
cm. ((In testa al front.: Universita cattolica del sacro cuore.
*Colloqui col Manzoni / di N. Tommaseo, G. Borri, R. Bonghi ; 
seguiti da Memorie manzoniane di Cristoforo Fabris ; con 
introduzione e note di Giovanni Titta Rosa. - Milano : Ceschina, 
1954. - 417 p., [42] p. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Juvenilia / 
Giosue Carducci. - 2. ed. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1911. 
- VII, 418 p., [8] c. di tav. : ill. ; 17 cm.
*Opere di Giosue Carducci : edizione popolare : *Ca ira : versi e 
prosa / Giosue Carducci ; con note. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1911. - 158 p., [4] c. di tav. : ill. ; 17 cm
*Manzoni giovane / Gian Piero Bognetti ; a cura di M. 
Cataudella. - Napoli : Guida, c1972. - VIII, 315 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di saggistica ; 10)
*Lettere 12: 1878-1880 / Giosue Carducci. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1949. - 283 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 13: 1880-1882 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1951. - 356 p., [1] c. di tav. ; 22 cm.
*Lettere 14: 1882-1884 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1952. - 351 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 15: 1884-1886 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1953. - 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
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BAT 7505 B. XI.000293/16 

BAT 7506 B. XI.000293/17 

BAT 7507 B. XI.000293/18 

BAT 7508 B. XI.000293/19 

BAT 7509 B. XI.000293/19-II 

BAT 7510 B. XI.000293/20 

BAT 7424 B. XI.000294 

BAT 7410 B. XI.000295 

BAT 7511 B. XI.000296 

BAT 7608 B. XI.000297 

BAT 7605 B. XI.000298 

BAT 7606 B. XI.000299/2-3 

BAT 7607 B. XI.000300 

BAT 7386 B. XI.000301 

BAT 7387 B. XI.000302 

BAT 7296 B. XI.000303 

BAT 7295 B. XI.000304 

BAT 7263 B. XI.000305 

BAT 7264 B. XI.000306 

*Lettere 16: 1886-1888 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1953. - 358 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 17: 1888-1891 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1954. - 379 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 18: 1891-1894 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1955. - 367 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 19: 1894-1896 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1956. - 350 p, [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 19: 1894-1896 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1956. - 350 p, [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
*Lettere 20: 1897-1900 / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1957. - 377 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
Il *morbo della virtù : novelle / Giuseppe Zucca. - Firenze : R. 
Bemporad, stampa 1922. - 221 p. ; 19 cm.
*Niobe e il pittore / di G. Titta Rosa. - \Bologna! : Cappelli, 
stampa 1953. - 203 p. ; 20 cm. (L'*ippocampo ; 5)

*Postuma : canzoniere / di Lorenzo Stecchetti (mercutio) ; edito 
a cura degli amici. - 25. ed. - Bologna : Zanichelli, 1905. - 158 p.

*Scritti inediti / Renato Serra. - Firenze : La Voce, 1923. - VIII, 
256 p. ; 20 cm. ((Contiene: Emanuele Kant ; Rudyard Kipling ; Di 
G. D'Annunzio e di due giornalisti ; Intorno alla "Grandezza e 
decadenza di Roma" di G. Ferrero ; Abbozzo di un saggio su 
Alfredo Oriani.(*Opere di Renato Serra ; 4)
*Scritti critici : *Giovanni Pascoli, Antonio Beltramelli, Carducci e 
Croce / Renato Serra. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 
113 p. ; 20 cm. (*Quaderni della Voce ; 6)
*Scritti critici : 2.-3. carducciana, pascoliana / Renato Serra. - 
Roma : La Voce, 1920. - 203 p. ; 20 cm. (*Opere di Renato 
Serra ; 2)
Le *lettere : con l'aggiunta dei frammenti inediti del 2. volume e 
di un indice onomastico / Renato Serra. - Ristampa. - Roma : La 
Voce, 1920. - 229 p. ; 20 cm. (*Opere di Renato Serra ; 3)
*Sotto i ligustri / Antonio Caccianiga. - Nuova ed. economica. - 
Milano : F.lli Treves, 1913. - XV, 284 p. ; 20 cm. (*Biblioteca 
amena ; 847)
Il *filo d'Arianna : novelle / di Giuseppe Lipparini. - Nuova ed. 
economica. - Milano : F.lli Treves, 1917. - 315 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca amena ; 907)
Il *gran Cesarotti : saggio sul preromanticismo settecentesco / 
Giulio Marzot. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1949. - 404 p.,  
1! c. di tav. ; 20 cm. (*Collana critica ; 45)
L'*invito a Lesbia Cidonia e altre poesie / Lorenzo Mascheroni ; 
introduzione e commento di Giulio Natali. - Torino : Unine 
Tipografico-Editrice Torinese, 1915. - XXXVI, 124 p., 1 c. di tav. : 
ill. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani con note ; 40)
Il *Misogallo ; e gli Epigrammi / Vittorio Alfieri ; con la vita 
dell'autore scritta da G. Stiavelli. - Roma : E. Perino, 1888. - XV, 
207 p. ; 18 cm. (*Biblioteca classica per il popolo ; 2)
*Tragedie e liriche / di Vittorio Alfieri ; scelte e commentate ad 
uso delle scuole secondarie con un compendio della vita a cura 
di G. Falorsi. - Ed. stereotipa. - Firenze : G. Barbera, 1914. - VI, 
292 p., \3! c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (*Collezione scolastica 
Barbèra)
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BAT 7262 B. XI.000307 

BAT 7265 B. XI.000308 

BAT 6881 B. XI.000309 

BAT 7270 B. XI.000310 

BAT 7266 B. XI.000311 

BAT 6864 B. XI.000312 

BAT 6860 B. XI.000313 

BAT 6882 B. XI.000314 

BAT 6856 B. XI.000315 

BAT 6857 B. XI.000316 

BAT 6858 B. XI.000317 

BAT 6865 B. XI.000318 

BAT 6863 B. XI.000319 

BAT 6893 B. XI.000320 

BAT 6872 B. XI.000321 

BAT 6873 B. XI.000322 

Il *giorno / di Giuseppe Parini ; con introduzione e commento di 
Giuseppe Albini. - Firenze : Sansoni, 1907. - XXXII, 199 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca scolastica di classici italiani)
*Vita di Vittorio Alfieri / scritta da esso ; ridotta alla lezione 
dell'autografo con prefazione, note e documenti illustrativi. - 
Milano : Sonzogno, [1915]. - 352 p. ; 18 cm. (*Biblioteca classica 
economica ; 16)
Il *quadriregio / Federico Frezzi ; a cura di Enrico Filippini. - 
Bari : G. Laterza, 1914. - 422 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 65)
*Scritti di Giuseppe Baretti / scelti e annotati da Mario Menghini. 
- Firenze : G. C. Sansoni, 1897. - XIX, 320 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca scolastica di classici italiani)
*Appunti di lingua e traduzionaccie prime / Vittorio Alfieri ; 
documenti inediti o rari a cura di Carmine Jannaco. - Torino \etc.! 
: SEI, stampa 1946. - 248 p., \10! c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
(*Raccolta di testi per la storia della lingua italiana)
Il *tesoretto, e Il favolello / Brunetto Latino. - Strasburgo : Heitz, 
[19..]. - 106 p. ; 14 cm. (*Bibliotheca romanica. Biblioteca italiana 
; 94. 95.)
*Novelle di alcuni autori fiorentini, novelle di alcuni autori senesi. 
- Torino : Cugini Pomba e Comp., 1853. - 557 p. ; 18 cm. 
(*Nuova biblioteca popolare. Classe 5., Novelle e romanzi)
(*Raccolta di novellieri italiani)
La *caccia di Diana e le Rime / Giovanni Boccacci ; con 
avvertenze e note di Aldo Francesco Massera. - Citta di Castello 
: Lapi, 1914. - 47 p. ; 18 cm. (*Collezione di classici italiani con 
note ; 1)
*Rime di Cino da Pistoia / con prefazione e appendice 
bibliografica di Domenico Fiodo. - Lanciano : R. Carabba, 1913. 
- 191 p. ; 19 cm. (*Scrittori nostri ; 37)
*Rime / Lapo Gianni e Gianni Alfani ; edizione completa a cura 
del prof. Ernesto Lamma. - Lanciano : R. Carabba, 1912. - 101 
p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 25)
*Rime / Guido Cavalcanti ; con introduzione e appendice 
bibliografica di E.C. - Lanciano : Carabba, 1910. - 166 p. ; 19 
cm. (*Scrittori nostri ; 6)
I *fioretti di S. Francesco / con introduzione e commento per 
cura di Arnaldo Della Torre. - Torino \etc.! : G. B. Paravia e Co., \
dopo il 1909!. - LVI, 285 p. ; 21 cm. (*Biblioteca italiana ordinata 
per le scuole normali e secondarie)
La *vita di frate Ginepro : (testo latino e volgarizzamento) / a 
cura di Giorgio Petrocchi. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1960. - XXXVI, 99 p. ; 18 cm. (*Scelta di curiosità 
letterarie inedite o rare dal secolo 13. al 19. in appendice alla 
Collezione di opere inedite o rare ; 256)
Il *Decameron 1 / di messer Giovanni Boccaccio ; riscontrato co' 
migliori testi e con note di P. Fanfani, E. Camerini ed altri. - 
Milano : Sonzogno, stampa 1902. - 340 p. ; 19 cm. (*Biblioteca 
classica economica ; 27)
*Rime di Francesco Petrarca / con l'interpretazione di Giacomo 
Leopardi ; e con note inedite di Eugenio Camerini. - 5. ed. 
stereotipa. - Milano : E. Sonzogno, 1885. - 454 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca classica economica ; 26)
*Studi petrarcheschi / di Carlo Segre. - Firenze : Successori Le 
Monnier, 1903. - IX, 398 p. ; 18 cm. (*Biblioteca nazionale)
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BAT 6861 B. XI.000323 

BAT 4452 B. XI.324/1 

BAT 4453 B. XI.324/2 

BAT 4454 B. XI.324/3 

BAT 4455 B. XI.324/4 

BAT 7495 B. XI.000325 

BAT 7496 B. XI.000326 

BAT 8397 B. XI.000327/1 

BAT 8398 B. XI.000327/2 

BAT 8399 B. XI.000328/1 

BAT 8400 B. XI.000328/2 

BAT 8482 B. XI.000329 

BAT 8509 B. XI.000330/1 

BAT 8510 B. XI.000330/2 

BAT 7306 B. XI.000331/2 

BAT 7307 B. XI.000332/1 

BAT 7298 B. XI.000333 

*Rime di trecentisti minori / a cura di Guglielmo Volpi. - Firenze : 
G. C. Sansoni, 1907. - VIII, 269 p., [6] carte di tav. : ill. ; 16 cm.

*Cronaca di Bologna 1: 1845-1848 / Enrico Bottrigari. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1960. - XV, 549 p.,  [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.

*Cronaca di Bologna 2: 1849-1859 / Enrico Bottrigari. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1960. - 547 p.,  [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Cronaca di Bologna 3: 1860-1867 / Enrico Bottrigari. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1961. - 506 p.,  [7] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Cronaca di Bologna 4: 1868-1871 / Enrico Bottrigari. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1962. - 300 p.,  [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Giambi ed epodi / Giosue Carducci ; testimonianze, 
interpretazione, commento di Enzo Palmieri. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1959. - 288 p. ; 21 cm.
*Odi barbare / Giosue Carducci ; testimonianze, interpretazione, 
commento di Manara Valgimigli. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1959. - 320 p. ; 21 cm. ((Segue: Le edizioni principi delle 
Odi barbare, a cura di Torquato Barbieri.
*Chiesa e religiosità in Italia dopo l'unità (1861-1878) : atti del 
quarto Convegno di storia della Chiesa : La Mendola, 31 agosto-
5 settembre 1971 1: *Relazioni. 1. - Milano : Vita e pensiero, 
1973. - XI, 335 ; 22 cm. (*Scienze storiche ; 3/1)
*Chiesa e religiosità in Italia dopo l'unità (1861-1878) : atti del 
quarto Convegno di storia della Chiesa : La Mendola, 31 agosto-
5 settembre 1971 2: *Relazioni. 2. - Milano : Vita e pensiero, 
1973. - 293 p. ; 22 cm. (*Scienze storiche ; 3/2)
*Comunicazioni. 1. - Milano : Vita e pensiero, 1973. - VI, 444 p. ; 
22 cm. (*Scienze storiche ; 4/1)
*Chiesa e religiosità in Italia dopo l'unità (1861-1878) : atti del 
quarto Convegno di storia della Chiesa : La Mendola, 31 agosto-
5 settembre 1971 : *Comunicazioni. 2. - Milano : Vita e pensiero, 
1973. - VI, 395 ; 22 cm. (*Scienze storiche ; 4/2)
*Resena historica : 1858-1968 / Real Academia de cencias 
morales y politicas. - Madrid : Real Academia de ciencias 
morales y politicas, 1968. - 159 p.
*Contributi dell'Istituto di filosofia 1. - Milano : Vita e pensiero, 
1969. - VIII, 319 p. ; 24 cm.
*Contributi dell'Istituto di filosofia 2. - Milano : Vita e Pensiero, 
1972. - 281 p. ; 24 cm.
*Vita scritta da esso 2: Prima redazione inedita della Vita, 
giornali, annali e documenti autobiografici / Vittorio Alfieri ; 
edizione critica a cura di Luigi Fasso. - Asti : Casa d'Alfieri, 1951. 
- 319 p. ; 25 cm.
6: *Tragedie. 1, Filippo : testo definitivo e redazioni inedite / 
Vittorio Alfieri ; edizione critica a cura di Carmine Jannaco. - 
Asti : Casa d'Alfieri, 1952. - LXVII, 456 p. ; 25 cm.
*Appressamento della morte / cantica inedita di Giacomo 
Leopardi ; pubblicata con uno studio illustrativo [di] Zanino Volta. 
- Milano : U. Hoepli, 1880. - 163 p. ; 20 cm.
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BAT 7294 B. XI.000334 

BAT 7277 B. XI.000335 

BAT 7292 B. XI.000336 

BAT 7867 B. XI.000337/1 

BAT 7868 B. XI.000337/2 

BAT 7259 B. XI.000338 

BAT 7580 B. XI.000339 

BAT 7357 B. XI.00340 

BAT 7904 B. XI.000341 

BAT 7894 B. XI.000342 

BAT 7891 B. XI.000343 

BAT 7906 B. XI.000344 

BAT 7882 B. XI.000345 

BAT 7895 B. XI.000346 

BAT 7876 B. XI.000347/1 

BAT 7877 B. XI.000347/2 

*Liriche scelte : I sepolcri e le Grazie. Frammenti di tragedie, col 
commento di Severino Ferrari. - Seconda edizione, riveduta, 
corretta ed accresciuta da/oreste antognoni. /nuova tiratura. - 
Firenze : G. C. Sansoni, 1918 (Prato, Giachetti, Figlio e C.). - 8. 
p. XVJ, 186. ((L. 2.30.
*Ultime lettere d'Jacopo Ortis  e discorso sul testo della 
Commedia di Dante, con prefazione / di Ugo Foscolo. - Milano : 
Sonzogno, [19..]. - 387 p. ; 19 cm. (*Biblioteca classica 
economica ; 45)
*Versi e prose / di Giacomo Leopardi ; edizione accresciuta, 
ordinata e corretta secondo l'ultimo intendimento dell'autore da 
Antonio Ranieri. - 2. impr. - Firenze : F. Le Monnier, 1849. - 
XXXII, 317 p. ; 19 cm. ((Ritratto sull'antiporta. Sul front.: vol. 
unico.(*Opere di Giacomo Leopardi)
*Epistolario di Giuseppe Giusti 1 / ordinato da Giovanni Frassi e 
preceduto dalla vita dell'autore. - Firenze : A. Uberti, 1881. - 527 
p. ; 13 cm.
*Epistolario di Giuseppe Giusti 2 / ordinato da Giovanni Frassi e 
preceduto dalla vita dell'autore. - Firenze : A. Uberti, 1881. - 544 
p. ; 13 cm.
Il *Giorno le Odi e poesie varie / Giuseppe Parini ; a cura di 
Mario Fubini. - Bologna : Zanichelli, stampa 1963. - LI, 483 p. : 1 
tab. ; 14 cm .
Il *libro di Mara ; I canti dell'isola / Ada Negri. - \Milano! : A. 
Mondadori, stampa 1943. - 212 p. ; 16 cm. (Le *Pleiadi)
Le *poesie / Alessandro Manzoni ; a cura di Ezio Chiorboli. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1950. - XXIII, 535 p. ; 14 cm. + ritratto.
*Tavolozza / Emilio Praga (1839-1875) ; con prefazione di A. 
Castaldo. - Roma : Oreste Garroni editore, 1911. - 111 p. ; 11 
cm. (*Piccola biblioteca utile ; 44)
La *città del sole e poesie scelte / Tommaso Campanella ; con 
prefazione di A. Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1910. - 90 p. ; 13 
cm. (*Piccola biblioteca utile ; 30)
*Canti / Aleardo Aleardi ; con prefazione di Augusto Castaldo. - 
Roma : O. Garroni, 1913 (O. Garroni e C.). - 156 p. ; 12 cm. 
(*Piccola biblioteca utile ; 55)
*Odi / Giuseppe Parini ; con prefazione e note di A. Castaldo. - 
Roma : O. Garroni, 1913. - 179 p. ; 11 cm. (*Piccola biblioteca 
utile ; 5)

La *Bassvilliana / Vincenzo Monti (1754-1828) ; con prefazione 
del Prof. A. Piersantelli. - Nuova ed. riveduta e corretta con 
l'aggiunta dei Pensieri d'amore e di altre poesie scelte. - Roma : 
Oreste Garroni, 1908. - 126 p. ; 11 cm. (*Piccola biblioteca utile)

I *discorsi delle bellezze delle donne / Agnolo Firenzuola. - 
Roma : Perino, 1891. - 132 p. ; 11 cm. (*Biblioteca diamante ; 1)

*Primavera e fiore della lirica italiana 1 / [a cura di] Giosue 
Carducci. - Nova ed. riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 
1904. - XXV, 409 p. ; 11 cm.

*Primavera e fiore della lirica italiana 2 / [a cura di] Giosue 
Carducci / [a cura di] Giosue Carducci. - Ed. riveduta. - Firenze : 
Sansoni, 1918. - P. 409-744 ; 11 cm.. ((Sul front.: Nuova tiratura.
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BAT 7901 B. XI.000348 

BAT 7900 B. XI.000349 

BAT 7899 B. XI.000350 

BAT 7897 B. XI.000351 

BAT 7888 B. XI.000352/1 

BAT 7889 B. XI.000352/2 

BAT 7890 B. XI.000352/3 

BAT 7880 B. XI.000353 

BAT 7907 B. XI.000354 

BAT 7886 B. XI.000356 

BAT 7887 B. XI.000357 

BAT 7892 B. XI.000358 

BAT 7902 B. XI.000359 

BAT 7870 B. XI.000360 

BAT 4402 B. XI.000361 

BAT 4403 B. XI.000362 

BAT 4401 B. XI.000363 

BAT 7869 B. XI.000365 

*Lettere scelte / Giacomo Leopardi ; con prefazione di A. 
Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1910. - 187 p. ; 12 cm. (*Piccola 
biblioteca utile ; 28)
*Inni sacri ed altre poesie / Alessandro Manzoni ; con prefazione 
di A. Castaldo. - Roma : Garroni, 1911. - 174 p.
I *canti del risorgimento italiano / [a cura di] Julius. - 3. ed. - 
Roma : O. Garroni, 1916 (Roma : U. Terenzi). - 173 p. ; 11 cm. 
(*Piccola biblioteca utile)
*Sermoni e capitoli / Gaspare Gozzi ; prefazione di Augusto 
Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1913. - 128 p. ; 12 cm. (*Piccola 
biblioteca utile)
[1]: *Inferno / Dante. - Roma : O. Garroni, 1906. - 153 p. ; 12 cm. 
((In cop.: 1908.(*Piccola biblioteca utile ; 3)
[2]: *Purgatorio / Dante Alighieri ; a cura di Augusto Castaldo. - 
3. ed. - Roma : O. Garrone, 1913. - 160 ; 12 cm. (*Piccola 
biblioteca utile ; 4)
[3]: *Paradiso / Dante Alighieri ; a cura di Augusto Castaldo. - 3. 
ed. - Roma : O. Garroni, 1913. - 159 ; 12 cm. (*Piccola biblioteca 
utile ; 10)
Le *Georgiche / P. Virgilio Marone ; tradotte e illustrate col testo 
a fronte da Egisto Gerunzi. - Firenze : G. C. Sansoni, 1908 (G. 
Carnesecchi e Figli). - XXIX, 379 p. ; 11 cm. (*Biblioteca per la 
diffusione degli studi classici)
Il *giorno / Giuseppe Parini. - Roma : O. Garroni, 1915. - 126 p. ; 
11 cm. (*Biblioteca teatrale economica)
*Satire ; Elegie ; Capitoli ; Egloga / Lodovico Ariosto ; con 
prefazione di Augusto Castaldo. - Roma : Oreste Garroni, 1913. 
- 158 p. ; 11 cm. (*Piccola biblioteca utile ; 53)
La *vita nuova / Dante Alighieri ; con prefazione e note di 
Augusto Castaldo. - 3. ed. - Roma : O. Garroni, 1913. - 143 p. ; 
12 cm. (*Piccola biblioteca utile)
*Romanze / Giovanni Berchet (1783-1851) ; con prefazione di A. 
Castaldo. - Roma : Oreste Garroni, 1911. - 159 p. ; 11 cm. 
(*Piccola biblioteca utile ; 40)
*Canti / Luigi Mercantini ; con prefazione di Augusto Castaldo. - 
Roma : O. Garroni, 1913 (O. Garroni e C.). - 158 p. ; 11 cm. 
((CENT. 20(*Piccola biblioteca utile ; 56)
*Beatrice : saggio inedito / Francesco de Sanctis ; a cura di 
Gerardo Laurini. - Napoli : A. Morano, 1914. - LI, 100 p., [2] c. di 
tav. : ill. ; 12 cm.
*Federigo Sclopis / per G. Saredo. - Torino : dall'Unione 
tipografico-editrice, 1862. - 80 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 14 cm. (I 
*contemporanei italiani : galleria nazionale del secolo 19 ; 38)
*Cesare Alfieri di Sostegno / per Giorgio Briano. - Torino : 
dall'Unione tipografico-editrice, 1862. - 67 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
14 cm. (I *contemporanei italiani : galleria nazionale del secolo 
19 ; 50)
*Luigi Carlo Farini / per Vittorio Bersezio. - Torino : Unione 
tipografico-editrice, 1860. - 115 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 14 cm. (I 
*contemporanei italiani : galleria nazionale del secolo 19 ; 6)
I *sepolcri ed altre poesie / Ugo Foscolo. - Roma : Garroni, 1908. 
- 157 p.
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BAT 7903 B. XI.000366 

BAT 7881 B. XI.000367 

BAT 7871 B. XI.000368 

BAT 7909 B. XI.000369 

BAT 7884 B. XI.000370 

BAT 7908 B. XI.000372 

BAT 7910 B. XI.000373 

BAT 7885 B. XI.000374 

BAT 7875 B. XI.000375 

BAT 7905 B. XI.000376 

BAT 7865 B. XI.000377 

BAT 7893 B. XI.000378 

BAT 7898 B. XI.000379 

BAT 7878 B. XI.000380 

BAT 7883 B. XI.000381 

BAT 7896 B. XI.000382 

BAT 7288 B. XI.000383/1 

I *sepolcri e poesie varie / Ippolito Pindemonte ; con prefazione 
di Augusto Castaldo. - Roma : Garroni, 1913. - 150 p. ; 12 cm. 
(*Piccola biblioteca utile ; 59)
Le *epistole 2 / Q. Orazio Flacco ; recate in italiano ed annotate 
col testo a fronte da Augusto Balsamo. - Firenze : Sansoni, 
1922. - 213 p. ; 11 cm.
I *canti / Giacomo Leopardi. - Roma : Oreste Garroni, 1909. - 
157 p.
*Aminta : favola boscareccia in cinque atti ; ed altre poesie / 
Torquato Tasso ; con prefazione di Augusto Castaldo. - Roma : 
O. Garroni, 1914. - 164 p. ; 12 cm. (*Piccola biblioteca utile ; 9)
1: Le *ricordanze / Gius. Aurelio Costanzo. - Roma : O. Garroni, 
1909. - 141 p. ; 12 cm. (*Piccola biblioteca utile)
*Stanze per la giostra ; Orfeo ; Rispetti ; Canzoni a ballo, ecc. / 
Angelo Poliziano ; con prefazione di A. Castaldo. - Roma : 
Oreste Garroni, 1912. - 159 p. ; 11 cm. (*Piccola biblioteca utile ; 
51)
*Poesie / Giacomo Zanella ; con prefazione di Augusto Castaldo. 
- 2. ed. - Roma : Garroni, 1913. - 182 p. ; 11 cm. (*Piccola 
biblioteca utile ; 38)
Il *vendemmiatore / L. Tansillo . Sonetti / N. Franco . Novelle / 
Cav. Marino . - Roma : F.lli Capaccini, 1896. - IV, 62, 89, 45 p. ; 
13 cm. ((Prima del tit.: Poesie classiche erotiche. - In testa al 
front.: riproduzioni di libri.
*Poesie scelte / di Giovanni Prati ; a cura di Ferdinando Martini 
con prefazione. - Firenze : G. C. Sansoni, 1892. - XLI, 374 p., [1! 
c. di tav. : ritr. ; 11 cm. ((Tit. nell'occhietto. - Ritr. dell'A. 
sull'antiporta.
*Penombre / Emilio Praga (1839-1875) ; con prefazione di A. 
Castaldo. - Roma : Oreste Garroni editore, 1913. - 169 p. ; 11 
cm. (*Piccola biblioteca utile ; 50)
*Lettere familiari / di N. Machiavelli ; pubblicate per cura di 
Edoardo Alvisi. - Firenze : G. C. Sansoni, 1883 (Firenze : 
Tipografia di G. Carnesecchi e figli). - XX, 530 p. ; 11 cm. 
(*Piccola biblioteca italiana)
6: Il *meriggio / Giuseppe Aurelio Costanzo. - Roma : Garroni, 
1910. - 124 p. ; 12 cm. (*Piccola biblioteca utile)
*Novelle amorose / Bernardo Illicino ; Giustiniano Nelli. - Roma : 
Edoardo Perino, 1891. - 127 p.
Le *opere minori di Dante Alighieri 4: Il *trattato della Monarchia 
o dell'Impero. - Firenze : G. C. Sansoni, 1912. - XI, 300 p. ; 11 
cm. ((Trad. italiana a fronte.
*Poesie / Lorenzo de' Medici il Magnifico ; con prefazione di A. 
Castaldo. - Roma : O. Garroni, 1912. - 192 p. ; 12 cm. (*Piccola 
biblioteca utile ; 45)
*Poesie scelte / Giuseppe Giusti (1809-1850) ; con prefazione e 
note di A. Castaldo. - 2. ed. - Roma : Oreste Garroni, 1914. - 176 
p. ; 12 cm. (*Piccola biblioteca utile ; 21)
*Epistolario di Giacomo Leopardi 1 / raccolto e ordinato da 
Prospero Viani. - 7. rist. / con nuove aggiunte a cura di Giuseppe 
Piergilli. - Firenze : F. Le Monnier, 1925 (tip. E. Ariani). - 570 p. ; 
19 cm.
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BAT 7289 B. XI.000383/2 

BAT 7290 B. XI.000383/3 

BAT 7325 B. XI.000384 

BAT 7297 B. XI.000385 

BAT 6869 B. XI.000386 

BAT 7548 B. XI.000387 

BAT 7320 B. XI.000388 

BAT 7321 B. XI.000389 

BAT 7323 B. XI.000390/1 

BAT 7324 B. XI.000390/2 

BAT 7299 B. XI.000391/1 

BAT 7300 B. XI.000391/2 

BAT 8930 B. XI.000392 

BAT 7327 B. XI.000393 

BAT 8929 B. XI.000394/2 

*Epistolario di Giacomo Leopardi 2 / raccolto e ordinato da 
Prospero Viani. - 7. rist. / con nuove aggiunte a cura  di 
Giuseppe Piergilli. - Firenze : F. Le Monnier, 1925 (tip. E. Ariani). 
- 639 p. ; 19 cm.
*Epistolario di Giacomo Leopardi 3 / raccolto e ordinato da 
Prospero Viani. - 7. rist. / con nuove aggiunte a cura di Giuseppe 
Piergilli. - Firenze : F. Le Monnier, 1925 (tip. E. Ariani). - 496 p. ; 
19 cm.

Le *poesie / Alessandro Manzoni ; con introduzione e note di 
Ezio Chiorboli. - Bologna : Zanichelli, 1948. - LIII, 604 p. ; 22 cm.

*Poesie di Vincenzo Monti / scelte illustrate e commentate da 
Alfonso Bertoldi. - Nuova ed. interamente rifatta e notevolmente 
arricchita (nuova tiratura). - In Firenze : G.C. Sansoni, 1915. - 
XV, 496 p. ; 21 cm.
La *critica dantesca nel Settecento ed altri saggi danteschi / Aldo 
Vallone. - Firenze : L. S. Olschki, 1961. - 247 p. ; 26 cm. 
(*Biblioteca dell'Archivum Romanicum. Serie 1, Storia, 
letteratura, paleografia ; 63)
*Opere di Giosuè Carducci 9: *Giambi ed epodi ; e Rime nuove / 
di Giosue Carducci. - Bologna : Zanichelli, stampa 1921. - 426 p. 
; 20 cm.
I *promessi sposi / Alessandro Manzoni ; novamente riveduti nel 
testo e annotati da Ermenegildo Pistelli. - Firenze : G.C. 
Sansoni, 1923. - XIII, 525 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. ((Ritr. di 
A. Manzoni sull'antip. con ultima fot. autentica e firma autografa.
(*Biblioteca scolastica di classici italiani)
*Poesie liriche / Alessandro Manzoni ; con note storiche e 
dichiarative di Alfonso Bertoldi. - Terza edizione, rifatta, 
accresciuta e notevolmente migliorata. - Firenze : G. C. Sansoni, 
1912. - XIV, 181 p. ; 20 cm.
*Brani inediti dei Promessi sposi di Alessandro Manzoni 1 / per 
cura di Giovanni Sforza. - 2. ed. accresciuta. - Milano : Hoepli, 
1905. - CXX, 352 p. ; 19 cm.
*Brani inediti dei Promessi sposi di Alessandro Manzoni 2 / per 
cura di Giovanni Sforza. - 2. ed. accresciuta. - Milano : U. Hoepli, 
1905. - P. CXXIV, 356-722 ; 19 cm.
*Opere 1 / Pietro Giordani. - Ed. condotta sopra un esemplare 
corretto dall'autore e notabilmente accresciuta. - Firenze : Felice 
Le Monnier, 1846. - 566 p. ; 19 cm.
*Opere 2 / Pietro Giordani. - Ed. condotta sopra un esemplare 
corretto dall'autore e notabilmente accresciuta. - Firenze : Le 
Monnier, 1846. - 567 p. ; 19 cm.
*Frati minori / Alfredo Obertello ; con 19 xilografie di Pietro 
Parigi. - Firenze : Vallecchi, [1955]. - 341 p. ; 19 cm. 
(*Letteratura contemporanea. Narrativa e prosa)
*Liriche / Alessandro Manzoni ; introduzione e note di Attilio 
Momigliano. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 
[19..?!. - XXX, 202 p., [3! p. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Collezione di 
classici italiani con note ; 37)
Il *buon soldato Sc'veik. 2, Al fronte : romanzo  / Jaroslav 
Hasek ; a cura di Bruno Meriggi. - Milano : Feltrinelli, 1963. - 267 
p. : ill. ; 17 cm. (*Universale economica ; 439)
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NER 2870 B. XI.000395 

BAT 8828 B. XI.000396 

BAT 8827 B. XI.000397 

BAT 8826 B. XI.000398 

BAT 8825 B. XI.000399 

BAT 7279 B. XI.000400/1 

BAT 7280 B. XI.000400/2 

BAT 7281 B. XI.000400/3 

BAT 8824 B. XI.000401 

BAT 3446 B. XI.000402 

BAT 7304 B. XI.000403/1 

BAT 8892 B. XI.000404 

BAT 8893 B. XI.000405 

*Vita di Jacopo, Giovanni e Gentile Bellini : pittori vineziani / 
[Giorgio Vasari] ; con una introduzione, note e bibliografia di 
Aldo Foratti. - Firenze [etc] : R. Bemporad & Figlio, stampa 1916. 
- 80 p., [6] c. di tav. : ill. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, 
scultori e architettori scritte da Giorgio Vasari ; 32)
*Vita di Sandro Botticelli / [Giorgio Vasari] ; con una 
introduzione, note e bibliografia di Ettore Cozzani. - Firenze [etc.] 
: R. Bemporad & Figlio, stampa 1914. - 122 p., [18] c. di tav. ; 18 
cm. ((Contiene: Vita di Sandro Filipepi detto il Botticello / Giorgio 
Vasari.(*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte 
da Giorgio Vasari ; 23-24)
*Vita di Gerolamo Santacroce, scultore / \Giorgio Vasari! ; con 
una introduzione, note e bibliografia di Aldo De Rinaldis. - 
Firenze \ecc.! : R. Bemporad & Figlio, stampa 1918. - 40 p., \4! 
c. di tav. : ill. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e 
architettori scritte da Giorgio Vasari ; 33)
*Vita di Duccio di Boninsegna / [Giorgio Vasari] ; con una 
introduzione, note e bibliografia di A. Iahn Rusconi. - Firenze 
[etc.] : R. Bemporad & F., stampa 1913. - 40 p., [8] c. di tav. ; 19 
cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da 
Giorgio Vasari ; 17)
*Vita di Giovanni Antonio Bazzi : detto il Sodoma / [Giorgio 
Vasari] ; con una introduzione, note e bibliografia di Francesco 
Sapori. - Firenze [etc.] : R. Bemporad & Figlio, stampa 1914. - 
63 p., [8] c. di tav. : ill. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, 
scultori e architettori scritte da Giorgio Vasari ; 19)
*Prose 1 / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cian. - Bari : G. 
Laterza, 1912. - 334 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 42)
*Prose 2 / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cian. - Bari : G. 
Laterza, 1913. - 342 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 57)
*Prose 3 / Ugo Foscolo ; a cura di Vittorio Cian. - Bari : G. 
Laterza, 1920. - 239 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 87)
*Vita di Jacopo Tatti, detto il Sansovino / [Giorgio Vasari] ; con 
una introduzione, note e bibliografia di Giulio Lorenzetti. - 
Firenze [etc.] : Bemporad, stampa 1913. - 164 p., [12] c. di tav. : 
ill. ; 19 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori 
scritte da Giorgio Vasari ; 14)
*Della Società nazionale di scienze, lettere e arti e di talune 
accademie napoletane che la precederono / Fausto Nicolini. - 
Edizione aggiornata a cura di Fulvio Tessitore. - Napoli : Società 
Nazionale di Scienze, Lettere e Arti, 1974. - 99 p. ; 24 cm. ((In 
custodia.
3: *Scritti politici e morali, 1 / Vittorio Alfieri ; a cura di Pietro 
Cazzani. - Asti : Casa d'Alfieri, 1951. - XXXVII, 513 p. ; 25 cm. 
((Contiene: Della tirannide ; Del principe e delle lettere ; La virtu 
sconosciuta ; Panegirico di Plinio a Trajano
*Favole / Michail Ievgrafovic Saltikoff (Sciedrin) ; tradotte da 
Annamaria Scorza Toso ; e pubblicate a cura di Garaldo Fanti e 
Giuseppe Scorza Dragoni. - Padova : Rebellato, 1972. - 229 p., 
[2] c. di tav. ; 20 cm. ((Ed. di 850 esemp. f. c.
*Difesa della luna e altri argomenti di miseria terrestre / Guido 
Ceronetti. - Milano : Rusconi, 1971. - 208 p. ; 22 cm. (*Cultura 
nuova)
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BAT 8891 B. XI.000406 

BAT 4748 B. XI.000407 

BAT 8897 B. XI.000408 

BAT 5243 B. XI.000409 

BAT 7549 B. XI.000410 

BAT 7550 B. XI.000411 

BAT 7554 B. XI.000412 

BAT 7555 B. XI.000413 

BAT 7558 B. XI.000414 

BAT 5066 B. XI.000415 

BAT 7540 B. XI.000416 

BAT 7541 B. XI.000417 

BAT 7545 B. XI.000418 

BAT 8819 B. XI.000419 

BAT 8820 B. XI.000420 

BAT 8821 B. XI.000421 

BAT 8822 B. XI.000422 

*Giornale di bordo / Vincenzo Monaco ; a cura di Alberto Bassoli. 
- Bologna : Tip. Accorsi, 1963. - 86 p., \3! c. di tav. : ill. ; 21 cm.

La *commedia umanistica del Quattrocento / Antonio Stauble. - 
Firenze : nella sede dell'Istituto, 1968. - XII, 306 p. ; 22 cm. ((In 
testa al front.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.
Il *giovane maronita : romanzo / Alessandro Spina. - Milano : 
Rusconi, 1971. - 258 p. ; 22 cm. (*Narrativa Rusconi)
*Storia veneziana / Paolo Paruta ; narrazioni scelte da Giuseppe 
Paladino con un'appemdice bibliografica. - Lanciano : R. 
Carabba, 1913. - 160 p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 26)
4: *Confessioni e battaglie / di Giosue Carducci. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1917. - 488 p. ; 20 cm.
4: *Odi barbare e Rime e ritmi / di Giosuè Carducci ; con 
un'appendice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1936. - 355 p. ; 20 
cm.
 20: *Cavalleria e Umanesimo / Giosuè Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1909. - 474 p. ; 20 cm.
19: *Melica e lirica del Settecento : con altri studi di varia 
letteratura / Giosuè Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 1909. - 
415 p. ; 20 cm.
*Lettere di Giosuè Carducci 1: 1853-1906. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1911. - XIII, 412 p. ; 20 cm.
*Due saggi sull'Umanesimo / di Raffaele Spongano. - Firenze : 
Sansoni, [1964]. - VII, 83 p. ; 18 cm. (*Nuova biblioteca del 
Leonardo ; 7)
*Lettere di Giosuè Carducci alla famiglia e a Severino Ferrari. - 
Bologna : Zanichelli, 1913. - XXIV, 376 p. ; 20 cm.
2: *Primi saggi / di Giosue Carducci. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1914. - 509 p. ; 20 cm.
18: *Archeologia poetica / Giosue Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1908. - 449 p. ; 20 cm.
*Vita di Don Giulio Clovio miniatore / [Giorgio Vasari] ; con una 
introduzione, note e bibliografia di Antonietta Maria Bessone 
Aureli. - Firenze [etc.] : Bemporad & figlio, stampa 1915. - 95 p., 
[8] c. di tav. : ill. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e 
architettori scritte da Giorgio Vasari ; 27)
*Vita di fra Bartolomeo di S. Marco / [Giorgio Vasari] ; con una 
introduzione, note e bibliografia di Placido Campetti. - Firenze 
[etc.] : Bemporad, stampa 1911. - 57 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm. 
(*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da 
Giorgio Vasari ; 4)
*Vita di Pietro Perugino / [Giorgio Vasari] ; con una introduzione, 
note e bibliografia di Leonardo Vitetti. - Firenze [etc.] : R. 
Bemporad & Figlio, stampa 1914. - 109 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 
cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da 
Giorgio Vasari ; 25)
*Vita di Donato Bramante / [Giorgio Vasari] ; con introduzione, 
note e bibliografia di Giulio Natali. - Firenze [etc.] : R. Bemporad 
& F., stampa 1914. - 60 p., [10] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Vite dei 
piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da Giorgio 
Vasari ; 22)
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BAT 8823 B. XI.000423 

BAT 8812 B. XI.000424 

BAT 8813 B. XI.000425 

BAT 8814 B. XI.000426 

BAT 8815 B. XI.000427 

BAT 8816 B. XI.000428/1 

BAT 8817 B. XI.000428/2 

BAT 8818 B. XI.000429 

BAT 8894 B. XI.000430 

BAT 4374 B. XI.000431 

BAT 4310 B. XI.000432 

BAT 4113 B. XI.000433 

BAT 5696 B. XI.000434/1 

*Vita di Giuliano Bugiardini pittore fiorentino / [Giorgio Vasari] ; 
con una introduzione, note e bibliografia di Luigi Dami. - Firenze 
[etc.] : Bemporad, stampa 1915. - 40 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm. 
(*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da 
Giorgio Vasari ; 26)
*Vita di Lorenzo Costa / [Giorgio Vasari] ; con introduzione, note 
e bibliografia di Arturo Stanghellini. - Firenze [etc.] : Bemporad, 
stampa 1912. - 90 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Vite dei piu 
eccellenti pittori, scultori e architettori scritte da Giorgio Vasari ; 
9)
*Vita di Alesso Baldovinetti / [Giorgio Vasari] ; con una 
introduzione, note e bibliografia di Odoardo H. Giglioli. - Firenze 
[etc.] : R. Bemporad & Figlio, stampa 1912. - 33 p., [10] c. di 
tav. : ill. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e 
architettori scritte da Giorgio Vasari ; 10)
*Vita di Antonello da Messina (Antonello d'Antonio) / [Giorgio 
Vasari] ; con una introduzione, note e bibliografia di Natale 
Scalia. - Firenze [etc.] : Bemporad, stampa 1914. - 55 p., [10] c. 
di tav. : ill. ; 19 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, scultori e 
architettori scritte da Giorgio Vasari ; 18)

*Vita di Perino del Vaga : pittore fiorentino / [Giorgio Vasari] ; con 
una introduzione, note e bibliografia di Mario Labò. - Firenze 
[etc.] : R. Bemporad & Figlio, stampa 1912. - 131 p., [9] c. di 
tav. : ill. ; 19 cm. ((In cop.: Vita 129.(*Vite dei piu eccellenti 
pittori, scultori e architettori scritte da Giorgio Vasari ; 5-6)

*Vita di Fra Giocondo e d'altri Veronesi 1 / [Giorgio Vasari] ; con 
una introduzione, note e bibliografia di Giuseppe Fiocco / Giorgio 
Vasari. - Firenze : R. Bemporad & figlio, stampa 1915. - 88 p., [9] 
c. di tav. : ill. ; 19 cm.
*Vita di Fra Giocondo e d'altri Veronesi 2 / [Giorgio Vasari] ; con 
una introduzione, note e bibliografia di Giuseppe Fiocco. - 
Firenze : R. Bemporad, 1915. - 88 p. : ill. ; 19 cm.
*Vita di Andrea Orcagna : (Andrea di Cione Arcagnuolo) / 
[Giorgio Vasari] ; con una introduzione, note e bibliografia di 
Giovanni Orsini. - Firenze [etc.] : R. Bemporad & F., stampa 
1914. - 48 p., [6] c. di tav. ; 18 cm. (*Vite dei piu eccellenti pittori, 
scultori e architettori scritte da Giorgio Vasari ; 20)
*Ulisse : romanzo / James Joyce ; unica traduzione integrale 
autorizzata di Giulio de Angelis ; consulenti: Glauco Cambon, 
Carlo Izzo, Giorgio Melchiori. - Milano : A. Mondadori, 1960. - 
1025 p. ; 20 cm. (*Medusa ; 441)
L'*estetica di Francesco De Sanctis / Edmondo Cione. - Firenze : 
Barbèra, 1935. - 198 p. ; 19 cm.
*Profili letterari napoletani / di Picche (F. Verdinois). - Napoli : 
Morano, 1881. - 198 p. ; 19 cm.
*Ombre e luci di questa vecchia Europa : uomini, fatti, idee / 
Pietro Barbieri ; presentazione di Felice Barbaglia. - Roma : 
Idea, 1962. - XII, 409 p., [38] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
Gli *stemmi e le iscrizioni minori dell'Archiginnasio 1 / a cura di 
Gherardo Forni e G. Battista Pighi. - [S.l. : s.n.], stampa 1964 
(Bologna : Tip. Compositori). - LXXXII, 524 p. : ill. ; 26 cm.
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BAT 5697 B. XI.000434/2 

BAT 5294 B. XI.000435 

BAT 5684 B. XI.000436/1 

BAT 5690 B. XI.000437 

BAT 5695 B. XI.000438 

BAT 5688 B. XI.000439 

BAT 3721 B. XI.000440 

BAT 1381 B. XI.000441 

BAT 3722 B. XI.000442 

BAT 4752 B. XI.000443 

BAT 4208 B. XI.000448 

BAT 8001 B. XI.000449 

BAT 8643 B. XI.000450 

BAT 2927 B. XI.000451/1 

BAT 2928 B. XI.000451/2 

Gli *stemmi e le iscrizioni minori dell'Archiginnasio 2: *Tavole / a 
cura di Gherardo Forni e G. Battista Pighi. - [S.l. : s.n.], stampa 
1964 (Bologna : Tip. Compositori). - 10 p., 278 p. di tav. : in gran 
parte ill. ; 26 cm.
La *chirurgia plastica per innesto / traduzione, introduzione e 
note di Werner Vallieri ; prefazione del prof. Gustavo Sanvenero 
Rosselli.... - Bologna : Tip. Montaguti, 1964. - 477 p. : ill. ; 24 c. 
((Testo originale a fronte, dall'ed. di Venezia, 1597 .(*Vita e 
opere di medici e naturalisti ; 3)
*Studi e memorie per la storia dell'Università di Bologna : Nuova 
serie, vol. I. (Università di Bologna. Istituto per la storia 
dell'Università). - Bologna : Tip. L. Parma, 1956. - 8. p. [vi], 649 
con diciassette tavole.
Le *college Jean Jacobs a Bologne / Robert van Nuffel. - [S.l. : 
s.n., 1955?] - p. 14-44 : ill. ; 24 cm. ((Estr. da : "Alumni", XXII, 1-
2 (novembre 1953).
Il *collegio Jacobs in Bologna / Carlo Forni. - Bologna : Tip. 
Compositori, 1958. - 35 p. ; 25 cm .
Gli *archivi dello Studio bolognese / a cura del primo archivista 
Giorgio Cencetti. - Bologna : Zanichelli, 1938. - 134 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni del R. Archivio di Stato in Bologna ; 3)
*Scritti inediti di Luigi Ferdinando Marsili : raccolti e pubblicati nel 
2. centenario dalla morte / a cura del Comitato Marsiliano. - 
Bologna : Zanichelli, 1930. - VIII, 273 p., [22] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. ((In testa al front.: R. Accademia delle Scienze dell'Istituto di 
Bologna.
*Ricordi di un universitario / Guido Guerrini. - Bologna : Tip. 
Compositori, 1965. - 236 p., [6] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Autobiografia di Luigi Ferdinando Marsili / messa in luce nel 2. 
centenario dalla morte di Lui dal Comitato Marsiliano ; a cura di 
Emilio Lovarini. - Bologna N. Zanichelli, 1930. - XI, 262 p., [5] c. 
di tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa al front.: R. Accademia delle 
scienze dell'Istituto di Bologna.
*Alma mater studiorum : l'*Università di Bologna nella storia della 
cultura e della civiltà / Carlo Calcaterra. - Bologna : N. Zanichelli, 
1948. - XIII, 464 p., 32 c. di tav : ill., ritr. ; 24 cm. ((In testa al 
front.: Università degli studi di Bologna.
*Bologna e la cultura dopo l'Unita d'Italia. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1960. - VI, 272 p. ; 24 cm. ((Scritti di Giovanni 
Spadolini, Francesco Flora, Carlo Del Grande, Mario 
Vinciguerra, Arturo Carlo Jemolo, Antonio Pignedoli.
*Statuta Nationis Germanicae Universitatis Bononiae, 1292-1750 
/ a cura e con introduzione di Paolo Colliva. - Bologna : 
Associazione Italo-Tedesca di Bologna, 1975. - 316 p. ; 25 cm. 
(*Acta Germanica ; 1)
*Atti del convegno internazionale per la celebrazione del 5. 
centenario del la nascita di Giovanni Manardo, 1462-1563 : 
Ferrara, 8-9 dicembre 1962. - Ferrara : Università degli studi, 
1963. - XIV, 298 p. : ill. ; 25 cm
*Per una storiografia filosofica : Platone, Descartes, Kant, Hegel 
1 / Livio Sichirollo. - Urbino : Argalia, stampa 1970. - 329 p. ; 22 
cm.
*Per una storiografia filosofica : Platone, Descartes, Kant, Hegel 
2 / Livio Sichirollo. - Urbino : Argalia, stampa 1970. - P. 339-
669 ; 22 cm.
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BAT 7319 B. XI.000452 

BAT 6955 B. XI.000453 

BAT 3505 B. XI.000454/1 

BAT 3506 B. XI.000454/2 

BAT 8205 B. XI.000455/1 

BAT 5767 B. XI.000456 

BAT 5701 B. XI.000457 

BAT 8886 B. XI.000458 

BAT 3720 B. XI.000459 

BAT 8903 B. XI.000460 

BAT 6750 B. XI.000461 

BAT 6908 B. XI.000462 

NER 2908 B. XI.000463 

BAT 6981 B. XI.000464 

*Satira e mito nei Paralipomeni leopardiani / Attilio Brilli. - 
Urbino : Argalia, stampa 1968. - 151 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 21)
La *lirica di Bernardo Tasso / Giorgio Cerboni Baiardi. - Urbino : 
Argalia, stampa 1966. - 128 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 20)
*Nuovi documenti sull'Universita di Bologna e sul Collegio di 
Spagna 1 / Celestino Piana. - Bolonia : Publicaciones del Real 
colegio de Espana, 1976. - 588 p. ; 24 cm.
*Nuovi documenti sull'Universita di Bologna e sul Collegio di 
Spagna 2 / Celestino Piana. - Bolonia : Publicaciones del Real 
Colegio de Espana, 1976. - P. 597-1152 ; 24 cm.
*Atti del 24. Congresso nazionale di filosofia : L'Aquila, 28 aprile-
2 maggio 1973  1: *Relazioni introduttive / Società filosofica 
italiana. - Roma : Società filosofica italiana, 1973. - 204 p. ; 25 
cm.
*Bologna : Comune (1116-1506; Reggimento (1506-1796) / [a 
cura di Gianfranco Orlandelli!. - Milano : Giuffre, 1967. - 26 p., 7 
tav. ripieg. ; 28 cm. ((Tit. della sovracoperta: Bologna : 1116-
1796.(*Acta Italica. Piani particolari di pubblicazione ; 2)
La *collezione delle antiche carte geografiche / a cura di Pietro 
Fabretti . Il Museo delle navi / a cura di Amedeo Rizzi. - 
Bologna : Tipografia Compositori, pref. [1959]. - 183 p. : ill. ; 22 
cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di Bologna. - Pref. 
G. Forni.
*Acta Universitatis studiorum Bononiensis : orationes et 
epistulae ad universitates, viros doctos, doctorum collegia ab a. 
1873 ad a. 1959 / scripserunt Io. B. Gandino, Ios. Albini, Ios. B. 
Pighi, alii ; anno ab antiquissimis quae extant Universitatis 
monumentis 892, a renovata Universitate 100 edendas curavit 
Ios. Gerh. Forni Universitatis rector. - Bologna : Tip. L. Parma, 
1959. - XI, 287 p. ; 22 cm.
*Memorie intorno a Luigi Ferdinando Marsili : pubblicate nel 
secondo centenario della morte / per cura del Comitato 
Marsiliano. - Bologna : Zanichelli, 1930. - VII, 509 p. : ill. ; 23 cm. 
((In testa al front.: R. Accademia delle scienze dell'istituto di 
Bologna.
L'*Istituto Rizzoli e la scuola bolognese di chirurgia ortopedica : 
dalla fondazione dell'istituto alla attuale grande riforma / Luigi 
Bader ; presentazione di Francesco Delitala. - Bologna : 
Cappelli, 1965. - 412 p. : ill. ; 24 cm.
*Anacreonte e la sua fortuna nei secoli / Luigi Alessandro 
Michelangeli ; con una rassegna critica su gl'imitatori e i 
traduttori italiani delle Anacreontee. - Bologna : Zanichelli, 1922. 
- VI, 292 p. ; 19 cm.
*Lineamenti di storia della scrittura latina / Giorgio Cencetti. - 
Bologna : R. Patron, 1954. - 522 p. : ill. ; 25 cm. (*Paleografia e 
diplomatica)
La *commedia antica e l'Andria di Terenzio / Angelo Poliziano ; 
appunti inediti a cura di Rosetta Lattanzi Roselli. - Firenze : 
Sansoni, [1973]. - XVI, 73 p., II c. di tav. : facs. ; 25 cm. (*Studi e 
testi ; 3)
*Alcesti / Euripide ; traduzione e interpretazione di Dario Arfelli. -  
Bologna : Cappelli, 1967. - 102 p. ; 19 cm.
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BAT 4761 B. XI.000465 

BAT 8884 B. XI.000466 

BAT 6619 B. XI.000469 

BAT 8023 B. XI.000470/1 

BAT 6341 B. XI.000471 

BAT 6972 B. XI.000472/1 

BAT 6973 B. XI.000473 

BAT 6965 B. XI.000474 

BAT 6966 B. XI.000475 

BAT 6967 B. XI.000476/2 

BAT 6968 B. XI.000477 

BAT 6969 B. XI.000478 

BAT 5693 B. XI.000479 

BAT 6201 B. XI.000480 

BAT 8846 B. XI.000481 

La *letteratura latina cristiana : profilo storico / Jacques Fontaine. 
- Bologna : Il mulino, \1973!. - 223 p. ; 22 cm. ((Edizione e trad. 
italiana a cura di S. D'Elia.(*Saggi ; 127)
*Studi di ritmica e metrica / di Giovanni Battista Pighi. - Vicenza 
[etc.] : Cassa di risparmio di Verona, Vicenza e Belluno, 1971 - 
69 p., [5] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Quaderni di Vita veronese. 
Serie varia ; 24)
*Teoderico / Paolo Lamma. - Brescia : La scuola, 1950. - 200 p. ; 
16 cm. (Gli *uomini e la civiltà. Ser. 13.: Profili della storia)
*Homeri Odyssea 1: *Odysseae 1.-12. - Ed. 5. correctior quam 
curavit C. Hentze. - Lipsiae : Teubneri, 1931. - XII, 204 p. ; 18 
cm.
*Studi su Polibio / Attilio Roveri. - Bologna : Zanichelli editore, 
1964. - 270 p. ; 22 cm. (*Studi pubblicati dall'Istituto di filologia 
classica ; 17)
*Studi salvianei. 1 / Giuseppe Vecchi. - Bologna : C. Zuffi, 1951. 
- 93 p., 4 c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi pubblicati dall'Istituto di 
filologia classica ; 4)
*Acta fratrum Arvalium / edidit quae post annum 1874 reperta 
sunt, commentario instruxit Aelius Pasoli. - Bologna : C. Zuffi, 
1950. - VI, 173 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 7)
*Ricerche sulla pittura ellenistica : *riflessi della pittura ellenistica 
nelle arti minori / Guido Achille Mansuelli. - Bologna : Zuffi, 
stampa 1950. - 100 p., 43 p. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche ; 4)
*Camito-semitico e indoeuropeo : teorie e orientamenti / Luigi 
Heilmann ; [premessa di G. Bottiglioni]. - Bologna : Zuffi, 1949. - 
84 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 2)
*Saggi linguistici dell'istituto di glottologia 2. - Bologna : 
Zanichelli, 1958. - 136 p. ; 22  cm. (*Studi e ricerche ; 3)
*Confessioni di Heinrich von Kleist / Nicola Accolti Gil Vitale. - 
Bologna : C. Zuffi, stampa 1950 (Tip. Steb, Soc. Tip. Ed. 
Bolognese). - 255 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 6)
Il *Terzo libro del Corpus tibullianum / G. Baligan . Originalita e 
sentimento letterario nella poesia di Claudiano / V. Cremona . I 
cantica di Terenzio / S. Prete . Analisi ritmica di alcuni luoghi dei 
comici latini / G. B. Pighi. - Bologna : UPEB del dott. C. Zuffi, 
1948. - 131 p. ; 22 cm. (*Studi pubblicati dall'Istituto di filologia 
classica ; 1)
*Monumenta Polonorum Bononiensia. - Bologna : Universita 
degli studi di Bologna, 1964. - 53 p., LIII p. di tav. : ill. ; 35 cm. 
((Testo introduttivo anche in polacco. - In front.: All'Universita 
Jagellonica di Cracovia nel sesto centenario della sua 
fondazione omaggio dell'Universita di Bologna.
*Scienziati fisico-matematici marchigiani : 1846-1951 2: *Guido 
Volterra, P. Giuseppe Gianfranceschi S. J. / Getulio Emanuelli. - 
Urbino : Stabilimento tipografico editoriale urbinate, stampa 
1966. - 160 p. : ill. ; 31 cm.
*Bologna e la storia della radiazione : a 70 anni dalle prime 
trasmissioni di Guglielmo Marconi a Villa Griffone / Giorgio 
Tabarroni ; a cura del Lions Club di Bologna nel 10. anno dalla 
fondazione. - Bologna : Tip. Compositori, 1965. - 143 p., XXXVIII 
c. di tav. : ill. ; 33 cm.
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BAT 3776 B. XI.000483 

BAT 3726 B. XI.000484 

BAT 5866 B. XI.000485/II 

BAT 5865 B. XI.000485 

BAT 5728 B. XI.000486 

BAT 4444 B. XI.000487 

NER 2759 B. XI.000488 

BAT 6388 B. XI.000489/1 

BAT 3209 B. XI.000489/2 

BAT 3206 B. XI.000489/3 

NER 2864 B. XI.000490 

NER 2760 B. XI.000491 

BAT 5702 B. XI.000492/I 

BAT 5703 B. XI.000492/II 

*Prolegomena institutionum medicarum / Giacomo Bartolomeo 
Beccari ; introduzione, traduzione e note a cura di Giuseppe 
Alberti. - Bologna : L. Cappelli, 1955. - 229 p., 24 c. di tav. ; 31 
cm. (*Classici italiani della medicina ; 3)
*Ricordi di G. B. Morgagni nel 2. centenario della pubblicazione 
del De sedibus et causis morborum per anatomen indagatis / a 
cura di Vincenzo Busacchi. - Lecco : Tip. G. Stefanoni, 1961. - 
48 p.,  10! c. di tav. : ill. ; 29 cm. ((Seguono scritti di G. B. 
Morgagni con traduzione italiana a fronte. - Ed. di 600 esempl. 
numerati.
*Liber paradisus : con le riformagioni e gli statuti connessi / [a 
cura di Francesco Saverio Gatta e Giuseppe Plessi]. - [Bologna : 
Tip. L. Parma], 1956. - 142 p. ; 31 cm. ((Edizione fuori 
commercio di 1200 esemplari numerati.
*Liber paradisus : con le riformagioni e gli statuti connessi / [a 
cura di Francesco Saverio Gatta e Giuseppe Plessi]. - [Bologna : 
Tip. L. Parma], 1956. - 142 p. ; 31 cm. ((Edizione fuori 
commercio di 1200 esemplari numerati.

*Fatti e vicende dello studio bolognese : note sulla istituzione 
universitaria a Bologna dalle origini fino al 1859 / Athos Vianelli ; 
presentazione di Gherardo Forni ; disegni di Alessandro 
Cervellati. - Bologna : Tamari, stampa 1961. - 97 p. : ill. ; 24 cm.

*Inventario delle carte Aldini / a cura della Direzione 
dell'Archivio ; e ad opera dell'archivista dott. Giorgio Cencetti. - 
Bologna : sotto gli auspici del Ministero dell'Interno, 1935. - 126 
p., 1 c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Pubblicazioni del R. Archivio di 
Stato in Bologna ; 2)
*Akademie der Wissenschaften und der Literatur : Mainz 1949-
1974. - Mainz : Akademie der Wissenschaften und der Literatur, 
1974. - 185 p. : 22 tav. , ill. ; 24 cm. .
*Storia della filosofia : con testi e letture critiche 1 / a cura di 
Francesco Adorno. - Roma [etc.] : Laterza, 1973. - VI, 543 p. ; 
21 cm.
*Storia della filosofia : con testi e letture critiche 2 / a cura di 
Tullio Gregory. - Roma [etc.] : Laterza, 1973. - VI, 515 p. ; 21 
cm.
*Storia della filosofia : con testi e letture critiche 3 / a cura di 
Valerio Verra. - Roma-Bari : Laterza, 1973. - VI, 551 p. ; 21 cm.
Il *problema della domanda / scritti di E. Castelli ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1968. - 174 p. ; 25 cm.

*Discorso metafisico di Gaston Berger / Fabio Rossi. - Parma : 
Maccari, 1970. - 113 p., \1! c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm. (*Saggi ; 1)

Le *iscrizioni dell'Archiginnasio / a cura di G. Gherardo Forni e 
G. Battista Pighi. - Bologna : N. Zanichelli, 1962. - XLVIII, 454 p., 
33 c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Fonti e ricerche per la storia di 
Bologna)
Le *iscrizioni dell'Archiginnasio / a cura di G. Gherardo Forni e 
G. Battista Pighi. - Bologna : N. Zanichelli, 1962. - XLVIII, 454 p., 
33 c. di tav. : ill. ; 24 cm. (*Fonti e ricerche per la storia di 
Bologna)
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BAT 6251 B. XI.000493 

BAT 5864 B. XI.000494 

NER 2761 B. XI.000495 

BAT 8274 B. XI.000496 

NER 2762 B. XI.000497/1-2 

NER 2763 B. XI.000498 

BAT 5691 B. XI.000499/1 

BAT 5692 B. XI.000499/2 

BAT 3723 B. XI.000500 

BAT 3263 B. XI.000501 

BAT 1231 B. XI.000502 

BAT 1045 B. XI.000503 

BAT 5960 B. XI.000504/1 

BAT 6151 B. XI.000504/2 

BAT 6152 B. XI.000504/3 

*Breve storia delle teorie economiche / Othmar Spann ; con 
aggiunte di Giuseppe Bruguier ; trad. dal tedesco di O. 
Degregorio. - Firenze : G. C. Sansoni, 1936. - VIII, 297 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca moderna ; 4)
Il *collegio Comelli in Bologna / Alberto Dallolio. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1932 (Tip. L. Parma). - VI, 172 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
25 cm. ((L. 15.
*Kininogenases, kallikrein : 2. Symposium on Physiological 
Properties and Pharmacological Rationale : Reproduction : 
international symposium held at the academy of sciences and 
literature et mainz, november 29th, 1974 / edited by G.L. 
Haberland ...[et al.]. - Struttgart ; New York : Schattauer, 1975. - 
170 p. : ill ; 24 cm.
*Iscrizioni dell'Accademia delle scienze dell'Istituto di Bologna / 
raccolte e tradotte da G. B. Pighi. - Bologna : Tip. Compositori, 
1964. - 33 p. ; 27 cm.
*Crise filosofica do seculo atual : ensaio sobre a fenomenologia 
do entiendimento do conhecimento e do sentimento /  Dante 
Pacini!. - Rio de Janeiro ; Sao Paulo : Record, 1969. - 302 p. ; 
23 cm.
Il *divenire e l'essere : dal carteggio con un accademico : saggio 
polemico e critico / G. B. Quaglia. - Asti : Tip. astese, 1974. - 64 
p. ; 24 cm.
*Storia della Università di Bologna 1: Il *Medioevo : (secc. 11.-
15.) / di Albano Sorbelli. - Bologna : N. Zanichelli, 1940. - 327 p., 
XXIV c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Storia della Università di Bologna 2: L'*età moderna : (1500-
1888) / di Luigi Simeoni. - Bologna : N. Zanichelli, 1940. - VIII, 
304 p., [24] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Celebrazione di Luigi Ferdinando Marsili nel secondo 
centenario dalla morte (29-30 novembre 1930) : relazione delle 
cerimonie e discorsi / a cura del comitato ordinatore. - Bologna : 
Zanichelli, 1931. - 250 p. : 1 ritr. ; 24 cm. ((In testa al front.: R. 
Accademia delle scienze dell'Istituto di Bologna.
*Due culture? : atti del convegno di studio tenutosi a Roma nei 
giorni 20-21 maggio 1966 / a cura del Comitato cattolico docenti 
universitari. - Bologna : Il mulino, 1967. - 243 p. ; 22 cm. (*Temi 
e discussioni)
*Filosofi italiani d'oggi ed altri scritti / Gallo Galli. - Torino : 
Gheroni, <1960?>. - 369 p. ; 24 cm
L'*evoluzione / Giacomo Donati. - Milano [etc.] : Dante Alighieri, 
1932. - 139 p . ; 20 cm
2: *Effetti economici del progresso tecnologico sull'economia 
industriale italiana, 1938-1958 1: *Parte generale. - Milano : A. 
Giuffrè, 1962. - 223 p. : tab. ; 26 cm.
2: *Effetti economici del progresso tecnologico sull'economia 
industriale italiana, 1938-1958 2: Le *industrie meccaniche. - 
Milano : A. Giuffrè, 1961. - 669 p., [12] c. di tav. : ill. ; 26 cm.
2: *Effetti economici del progresso tecnologico sull'economia 
industriale italiana, 1938-1958 3: *Industrie varie. - Milano : A. 
Giuffrè, 1961. - 434 p., [4] c. di tav. : tab. ; 26 cm.
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BAT 3725 B. XI.000505 

BAT 8109 B. XI.000506 

BAT 1554 B. XI.000507 

BAT 533 B. XI.000508 

BAT 2452 B. XI.000509 

BAT 2449 B. XI.000510 

BAT 8883 B. XI.000511 

BAT 3741 B. XI.000512 

BAT 2465 B. XI.000513/I 

BAT 2466 B. XI.000513/II 

BAT 3264 B. XI.000514 

BAT 8121 B. XI.000515/1-I 

BAT 8122 B. XI.000515/1-II 

*Aloysii Galvani De ossibus lectiones quattuor nunc primum 
editae / De vita et scriptis Aloysii Galvani commentariolum 
adnotationesque adiecit Marina Pantaleoni ; descripsit apparatu 
critico instruxit Italice vertit Gualtharius Calboli. - Bononiae : in 
aedibus Compositori, 1966. - VIII, 190 p.,  2! c. di tav. : facs. ; 21 
cm. (*Thesaurus latinitatis : Bibliotheca scriptorum recentiorum 
qui lingua latina usi sunt ; 1)
*Studi di filosofia e di storia della filosofia in onore di Francesco 
Olgiati. - Milano : Vita e pensiero, 1962. - XII, 630 p. ; 25 cm. 
((Segue: Pubblicazioni di F. Olgiati, nota bibliografica a cura di 
Edoarda Preto.(*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro 
Cuore. Contributi. Ser. 3, Scienze filosofiche ; 6)
La *filosofia espanola actual / Julian Marias. - Buenos Aires : 
Espasa-Calpe, c1948. - 147 p. ; 18 cm. (*Coleccion austral. 
Serie verde: ensayos y filosofia ; 804)
*Simboli e immagini : studi di filosofia dell'arte sacra / Enrico 
Castelli. - Roma : Centro internazionale di studi umanistici : 
Edizioni rinascimento, 1966. - 68 p., XLI p. di tav. : ill. ; 28 cm.
*Corso di storia della filosofia : introduzione: educazione alla 
libertà / A. Poggi. - Genova : Libreria internazionale Di Stefano 
già Treves, 1947. - XXXIV, 156 p. ; 25 cm.

*Atlante concettuale delle nuove filosofie : [termini di denunzia, 
categorie dell'anticonformismo, formule di moda, vecchi concetti 
in nuove filosofie] / Armando Plebe. - Roma : A. Armando, 1968. 
- 242 p. ; 24 cm. ((Complemento del tit. sulla cop.

La *massoneria, la verita, la via / [Drhona-Hiram]. - Catania : 
Ciurca, stampa 1974. - 294 p. : ill. ; 23 cm.

*De morbis artificum Bernardini Ramazzini in Patavino Gymnasio 
praticae medicinae professoris primarii, diatriba : accesserunt 
item nonnullae aliae additiones postliminio dispositae nec non 
Adalberti Pazzini in archigymnasio romano professoris 
opusculum : de vita scriptisque eiusdem auctoris italico sermone 
redacto. - Editio novissima. - Roma : Tip. C. Colombo, 1953. - 
XXVIII, 348 p. ; 25 cm. ((Edizione di 3000 esemplari numerati.

La *nascita della problematica ontologica / Ernesto Pomilio. - 
Napoli : R. Pironti e F., 1960. - 210 p. ; 21 cm .(*Problemi di 
filosofia ; 1)
La *nascita della problematica ontologica / Ernesto Pomilio. - 
Napoli : R. Pironti e F., 1960. - 210 p. ; 21 cm .(*Problemi di 
filosofia ; 1)
*Contributi / di A. Corsano ... [et al.]. - Trani : Vecchi & C., 1955. 
- XL, 161 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia della 
filosofia dell'universita di Bari.

*Estudios de historia de la filosofía : en homenaje al profesor 
Rodolfo Mondolfo con motivo del quincuagesimo aniversario de 
su doctorado 1. - [Tucumán] : Universidad Nacional de 
Tucumán, Facultad de Filosofía y Letras, 1957. - 380 p. ; 24 cm.

*Estudios de historia de la filosofía : en homenaje al profesor 
Rodolfo Mondolfo con motivo del quincuagesimo aniversario de 
su doctorado 1. - [Tucumán] : Universidad Nacional de 
Tucumán, Facultad de Filosofía y Letras, 1957. - 380 p. ; 24 cm.
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BAT 9313 B. XI.000515/1-III 

BAT 9314 B. XI.000515/2 

BAT 3091 B. XI.000516 

BAT 3094 B. XI.000517 

BAT 8491 B. XI.000518 

BAT 3234 B. XI.000519/6 

BAT 1936 B. XI.000520 

BAT 6366 B. XI.000521/1 

BAT 6367 B. XI.000521/2 

BAT 6384 B. XI.000522/1 

BAT 6385 B. XI.000522/2 

BAT 6386 B. XI.000522/3 

BAT 6372 B. XI.000523 

BAT 1263 B. XI.000524/I 

BAT 1264 B. XI.000524/II 

BAT 1265 B. XI.000524/III 

*Estudios de historia de la filosofía : en homenaje al profesor 
Rodolfo Mondolfo con motivo del quincuagesimo aniversario de 
su doctorado 1. - [Tucumán] : Universidad Nacional de 
Tucumán, Facultad de Filosofía y Letras, 1957. - 380 p. ; 24 cm.

*Estudios de historia de la filosofía : en homenaje al profesor 
Rodolfo Mondolfo con motivo del quincuagesimo aniversario de 
su doctorado 2. - Tucuman : Universidad Nacional de Tucuman, 
Facultad de Filosofia y Letras, 1962. - P. 393-757 ; 23 cm.

*Tra cultura e ideologia / Cesare Vasoli. - Milano : Lerici, © 1961. 
- 522 p. ; 22 cm. (*Collana di saggi)
*Cinque profili di filosofi francesi : Montaigne, Pascal, Comte, 
Bergson, Blondel / Armando Vedaldi. - Torino : Taylor, 1958. - 
267 p. ; 21 cm. (*Collezione di filosofia ; [16])
Il *mondo di domani / a cura di Pietro Prini. - Roma : Abete, 
stampa 1964. - 507 p. ; 24 cm. ((Relazioni svolte all'incontro 
internazionale di Perugia.
*Studies in philosophy / edited on behalf of the faculty of 
humanities by S. H. Bergman. - Jerusalem : At the magnes 
press, The hebrew university, 1960. - 315 p. ; 25 cm. (*Scripta 
Hierosolymitana ; 6)
*Guida alla filosofia / C. E. M. Joad ; con due capitoli e note di 
Galvano Della Volpe. - 5. ed. - Milano ; A. Mondadori, 1943. - 
XXIII, 522 p. ; 19 cm. (*Cultura d'oggi)
*Amore di sapienza : corso di storia della filosofia per i licei 1. / a 
cura di Leonardo Jannaccone. - Firenze : Marzocco, 1959. - 207 
p. ; 21 cm.
*Amore di sapienza : corso di storia della filosofia per i licei 2. / a 
cura di Leonardo Jannaccone. - Firenze : Marzocco, 1959. - 192 
p. ; 21 cm.
*Sommario di storia della filosofia 1: *Dai naturalisti ionici alla 
crisi della scolastica / Ernesto Codignola. - Firenze : La Nuova 
Italia, stampa 1937. - 286 p. ; 22 cm.
*Sommario di storia della filosofia 2: *Dall'Umanesimo a Kant / 
Ernesto Codignola. - Firenze : La nuova Italia, \1937!. - 195 p. ; 
21 cm.
*Sommario di storia della filosofia 3: *Dall'idealismo Tedesco 
postkantiano ai giorni nostri / Ernesto Codignola. - Firenze : La 
Nuova Italia, 1937. - 219 p. ; 22 cm. ((L. 10.
*Sommario di storia della filosofia : antica, medievale, moderna / 
Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza, 1927. - 360 p. ; 20 cm. 
(*Piccola biblioteca filosofica)

La *natura e l'uomo / Alessandro Ghigi. - 3. ed.. - Roma : 
Studium, 1965. - 264 p. : ill. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 42)

La *natura e l'uomo / Alessandro Ghigi. - 3. ed.. - Roma : 
Studium, 1965. - 264 p. : ill. ; 17 cm. (*Universale Studium ; 42)

La *natura e l'uomo / Alessandro Ghigi. - 2. ed. - Roma : 
Studium, stampa 1956. - 192 p. ; 18 cm. (*Universale Studium ; 
42)
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BAT 6244 B. XI.000525 

BAT 3462 B. XI.000526 

BAT 2628 B. XI.000527/I 

BAT 2629 B. XI.000527/II 

BAT 3733 B. XI.000528 

BAT 3213 B. XI.000529 

BAT 3346 B. XI.000530 

BAT 8907 B. XI.000531/2 

BAT 4233 B. XI.000532 

BAT 3273 B. XI.000533 

NER 2765 B. XI.000534 

NER 2863 B. XI.000535 

NER 2766 B. XI.000536 

BAT 5729 B. XI.000538 

BAT 6222 B. XI.000539 

*Storia del pensiero scientifico / di Giulio Preti. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1957. - 404 p. ; 19 cm. (*Biblioteca moderna 
Mondadori ; 488-489)(*Biblioteca moderna Mondadori. Sez. 
Scienza e tecnica)
La *teoria dell'informazione / a cura di Jacques Roger. - Bologna 
: Il mulino, [1974]. - 399 p. ; 22 cm. ((In cop.: Atti del Seminario 
interdisciplinare, tenuto a Venezia nel 1973.(*Seminari 
interdisciplinari di Venezia ; 4)
A *dictionary of thought : from my writings and my evenings / by 
Dagobert D. Runes. - New York : Philosophical Library, c1959. - 
152 p. ; 24 cm.
A *dictionary of thought : from my writings and my evenings / by 
Dagobert D. Runes. - New York : Philosophical Library, c1959. - 
152 p. ; 24 cm.

Le *origini della scienza moderna / Herbert Butterfield. - Bologna 
: Il Mulino, 1976. - XV, 301 p. ; 18 cm. ((Trad. Alberto Izzo. - 
Prefazione di M. Ferriani.(*Universale paperbacks Il mulino ; 53)

La *simmetria / a cura di Evandro Agazzi. - Bologna : Il mulino,  
1973!. - 452 p. : ill. ; 22 cm. ((Materiali del Seminario tenuto a 
Venezia dal 12 al 19 aprile 1970(*Seminari interdisciplinari di 
Venezia ; 3)
*Individuo e ambiente / a cura di Vittorio Mathieu. - Bologna : Il 
mulino, c1972 (stampa 1973). - 338 p. : ill. ; 22 cm. ((Materiali 
del Seminario tenuto a Venezia dal 13 al 18 aprile 
1971(*Seminari interdisciplinari di Venezia ; 2)
*Storia dell'Organon aristotelico 2 : L'*Analitica. La crisi 
epistemologica della Topica / Vittorio Sainati. - Firenze : Le 
Monnier, 1973. - 95 p. ; 25 cm.

*Universitari cattolici italiani / Filippo Meda. - Milano : Vita e 
Pensiero, stampa 1928. - VII, 401 p., [13! c. di tav. : ill. ; 20 cm.

L'*interpretazione dei fenomeni della vita / a cura di Vincenzo 
Cappelletti. - Bologna : Il mulino, c1972 (stampa 1973). - 224 p. : 
ill. ; 22 cm. ((Materiali del Seminario tenuto a Venezia dal 12 al 
17 aprile 1969(*Seminari interdisciplinari di Venezia ; 1)
Il *pensiero di Spinoza / Augusto Guzzo. - 2. ed. - Torino : 
Edizioni di filosofia, stampa 1964. - XVII, 302 p. ; 25 cm. (*Scritti 
di storia della filosofia)
*Bonaventura da Bagnoregio : dalla Philosophia alla 
Contemplatio / Letterio Mauro. - Genova : Accademia ligure di 
scienze e lettere, 1976. - 234 p. ; 25 cm. (*Collana di monografie 
; 2)
*"Umanita" della passione in S. Tommaso / Letterio Mauro. - 
Firenze : Le Monnier, 1974. - 146 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: 
Istituto di filosofia della Facolta di lettere e filosofia dell'Universita 
di Genova
La *storia dell'Universita di Ferrara (1391-1950) / Alessandro 
Visconti. - Bologna : Zanichelli, 1950. - X, 238 p., [44] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm.
*Storia della veterinaria / Valentino Chiodi. - Milano : Farmitalia, 
Servizio veterinario, c1957. - XIII, 535 p., [8] c. di tav. : ill. ; 25 
cm.
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BAT 5870 B. XI.000540 

BAT 3787 B. XI.000541 

BAT 5694 B. XI.000542 

BAT 3119 B. XI.000543 

BAT 8864 B. XI.000544 

BAT 8129 B. XI.000545 

BAT 3205 B. XI.000546 

BAT 3215 B. XI.000547 

BAT 6379 B. XI.000548 

BAT 6371 B. XI.000549 

BAT 341 B. XI.000550 

BAT 207 B. XI.000551 

BAT 6376 B. XI.000552/1 

BAT 6377 B. XI.000552/2 

BAT 6378 B. XI.000552/3 

L'*insegnamento della chirurgia nello studio di Bologna : dalle 
origini a tutto il secolo 19. / G. G. Forni. - Bologna : Cappelli, 
1948. - 190 p. : ill. ; 28 cm.
Il *taccuino / di Luigi Galvani ; a cura del Comitato per la 
celebrazione del 2. centenario della nascita di L. Galvani. - Ripr. 
in fac-simile dell'autografo conservato nella Biblioteca 
dell'Archiginnasio di Bologna. - Bologna : N. Zanichelli, 1937. - 
XXV p., 68 c., 41 p. ; 15 cm. ((Segue: Trascrizione del Taccuino 
e note. - Ripr. facs. del ms. orig. del 1795. - Ed. di 500 
esemplari. - In custodia.
L'*ecole mathematique de Bologne : apercu historique / par 
Ettore Bortolotti. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1928. - 75 p. : 
ill. ; 19 cm. ((In testa al front.: Congres international des 
mathematiciens, Bologne, septembre 1928.
*Ambiente e comportamento / Jakob von Uexkull e Georg 
Kriszat ; introduzione di Felice Mondella ; traduzione di Paola 
Manfredi. - Milano : Il Saggiatore, 1967. - 227 p. : ill. ; 17 cm. 
((Georg Kriszat: autore delle illustrazioni.(I *gabbiani ; 52)
*Antiche opere di medicina della raccolta Vittorio Putti / 
Francesco Delitala. - Bologna : Edizioni scientifiche Istituto 
Rizzoli : Cappelli, 1965. - 57 p., [14] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
I *fondamenti del diritto / [a cura del] Centro di Studi Filosofici di 
Gallarate. - Padova : Gregoriana, 1969. - 234 p. ; 24 cm. 
(*Collana di studi filosofici ; 16)
*Estudios de filosofia antigua y moderna / Hernan Zucchi. - 
Tucuman : Universidad nacional de Tucuman. Instituto de 
filosofia, 1956. - 152 p. ; 24 cm. (*Cuadernos de filosofia)
3: L'*avenir de l'esprit europeen / Julien Benda ... \et al.!. - Paris : 
Institut international de cooperation intellectuelle, stampa 1934. - 
305 p. ; 23 cm. ((Incontro tenuto a Parigi dal 16 al 18 ottobre 
1933.
*Compendio di storia della filosofia ; Seconda edizione con un 
prologo e un epilogo in conformita' dei nuovi programmi. - 
Firenze : La Nuova Italia, 1936. - VIII,333 p. ; 19 cm. ((Dono 
Ricci(*Collezione scolastica La nuova Italia)
*Breve storia della filosofia / Armando Carlini. - Firenze : 
Sansoni, 1957. - 214 p., 24 p. di tav. : ill. ; 18 cm. (Le *piccole 
storie illustrate ; 2)
La *filosofia e il suo passato / Emile Brehier ; premessa di Pietro 
Piovani. - Napoli : Morano, [1965] - 161 p. ; 23 cm. ((Trad. di 
Antonio Zanfarino.(*Collana di filosofia ; 3)
*Indagini di storia della filosofia : da Leibniz a Moore / Adriano 
Bausola. - Milano : Vita e pensiero, stampa 1969. - 327 p. ; 21 
cm.
*Nuovo sommario di filosofia per i licei classici 1: *Storia della 
filosofia nell'antichita e nel medio evo / E. Paolo Lamanna. - 3. 
ed. - Firenze : Le Monnier, 1957. - 253 p. ; 21 cm.
*Nuovo sommario di filosofia per i licei classici 2: *Storia della 
filosofia dal Rinascimento a Kant / E. Paolo Lamanna. - 2. rist. - 
Firenze : Le Monnier, 1958. - 282 p. ; 21 cm

*Nuovo sommario di filosofia per i licei classici 3: *Storia della 
filosofia dall'età del romanticismo ai giorni nostri / E. Paolo 
Lamanna. - 2. ed. - Firenze : Le Monnier, 1958. - 314 p. ; 21 cm.
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BAT 6373 B. XI.000553/1 

BAT 6374 B. XI.000553/2 

BAT 6375 B. XI.000553/3 

BAT 6228 B. XI.000554 

BAT 6245 B. XI.000555 

BAT 8210 B. XI.000556 

BAT 8211 B. XI.000557 

BAT 8221 B. XI.000558 

BAT 5000 B. XI.000559 

BAT 375 B. XI.000560 

BAT 6390 B. XI.000561/1 

BAT 6391 B. XI.000561/2 

BAT 8218 B. XI.000562/1 

BAT 8219 B. XI.000562/2 

BAT 8220 B. XI.000563 

*Compendio di storia della filosofia 1 / Nicola Abbagnano. - 
Torino : Paravia, 1945. - IX, 298 p. ; 21 cm.
*Compendio di storia della filosofia 2 / Nicola Abbagnano. - 
Torino : Paravia, 1946. - 243 p. ; 21 cm.
*Compendio di storia della filosofia 3 / Nicola Abbagnano. - 
Torino : Paravia, 1947. - 258 p. ; 21 cm.
I *filosofi calabresi nella storia della filosofia con appendice sui 
sociologi e gli psicologi / D. A. Cardone. - 2. ed. - Palmi : A. 
Genovesi & Figli, 1929. - VIII, 230 p. ; 25 cm
*Estudios de historia de la filosofia en Mexico . - Mexico : 
Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1963. - 322 p. ; 23 
cm. ((In testa al front.: Publicaciones de la coordinacion de 
humanidades.
*Saggi filosofici / La *morte dell'eroe, [di] Fausto M. Bongioanni ; 
Il *problema del finito e del male nell'assoluto di Schelling, [di] 
Susanna Drago del Boca ; Lo *storicismo come dottrina e come 
metodo, [di] Emilio Arlandi ; La *filosofia di Gabriel Marcel, [di] 
Gabriella Olivieri ; prefazione di Augusto Guzzo. - Milano : F.lli 
Bocca, 1940. - 214 p. ; 26 cm. (*Pubblicazioni dello Istituto di 
studi filosofici ; 1)
*Studi rosminiani / G. Bozzetti, C. Boyer, P. Carabellese ... [et 
al.]. - Milano : Bocca, 1940. - 189 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni 
dello Istituto di studi filosofici ; 2)

*Filosofi contemporanei / La metafisica di P. Carabellese, [di] 
Pietro Cristiano Drago ; Il personalismo religioso di N. Berdiaeff, 
[di] Ferruccio Tancini ; L'umanismo di F. C. S. Schiller, [di] Maria 
Teresa Viletto Gillio Tos ; L'opera di A. O. Lovejoy negli studi di 
storia delle idee, [di] Anacleta Candida Vezzetti ; prefazione di 
Augusto Guzzo. - Milano : F.lli Bocca, 1943. - 269 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni del R. istituto di studi filosofici ; 11)

*Abriss der geschichte der krakauer medizinschen schule : zum 
600-jahriger jubilaum der jagellonschen universitat zu Krakow / 
Leon Tochowicz. - Krakow : Die medizinische akademie in 
Krakow, 1963. - 84 p.
Le *origini della scienza moderna / di Herbert Butterfield. - 
Bologna : Il Mulino, 1962. - XV, 301 p. ; 22 cm. ((Trad. di Alberto 
Izzo.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 4)
*Storia della filosofia 1: *Filosofia antica. Filosofia patristica. 
Filosofia scolastica / Nicola Abbagnano. - 4. rist. riveduta della 1. 
ed. - Torino : UTET, 1961. - XIX, 572 p., [12] c. di tav. : ill. ; 27 
cm.
*Storia della filosofia 2.1: *Filosofia moderna sino alla fine del 
secolo 18. / Nicola Abbagnano. - 3. rist. riveduta. - Torino : 
UTET, stampa 1953. - IX, 487 p., °12! c. di tav. : ill. ; 27 cm.
L'*attualità dei filosofi classici 1: *Antichità, medioevo, 
rinascimento / a cura di Augusto Guzzo. - Torino : F.lli Bocca, 
1942. - 234 p. ; 25 cm.
L'*attualità dei filosofi classici 2: L'*età moderna / a cura di 
Augusto Guzzo. - Milano : F.lli Bocca, 1943. - 187 p. ; 25 cm.
*Studi critici / \saggi di! Norberto Bobbio ... \et al.!. - Milano : F.lli 
Bocca, 1942. - 243 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dello Istituto di 
studi filosofici ; 10)
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BAT 8212 B. XI.000564 

BAT 8243 B. XI.000565 

BAT 8214 B. XI.000566 

BAT 8215 B. XI.000567 

BAT 8216 B. XI.000568 

BAT 8217 B. XI.000569 

BAT 6229 B. XI.000570/1 

BAT 6230 B. XI.000570/2 

BAT 324 B. XI.000571 

BAT 3104 B. XI.000572 

BAT 6380 B. XI.000573/1 

BAT 6387 B. XI.000574/1 

BAT 8191 B. XI.000575 

BAT 8461 B. XI.000576 

BAT 3291 B. XI.000577 

BAT 6389 B. XI.000578 

*Concetto e programma della filosofia d'oggi. - Milano : Bocca, 
1941. - XVI, 286 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dello Istituto di studi 
filosofici ; 3)
*Atti del 14. Congresso nazionale di filosofia : Firenze, 21-25 
ottobre 1940-18. / promosso dal R. Istituto di studi filosofici. - 
Milano : F.lli Bocca, 1941. - 517 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni del R. 
istituto di studi filosofici ; 4)
L'*esperienza pratica e le sue forme fondamentali. - Milano : F.lli 
Bocca, 1942. - 202 p. ; 25 cm. ((Nel volume sono raccolte le 
conferenze tenute nel 1941 presso la sede del R. Istituto di studi 
filosofici (Università di Roma).(*Pubblicazioni del R. istituto di 
studi filosofici ; 5)
La *vita dello spirito e il problema dell'arte. - Milano : F.lli Bocca, 
1942. - 126 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni del R. istituto di studi 
filosofici ; 6)
*Scienza e filosofia : problemi morali / L. Bagolini ... [et al.]. - 
Milano : F.lli Bocca, 1942. - 167 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni del R. 
istituto di studi filosofici ; 7)
La *filosofia e i problemi dello spirito / A. Guzzo ... [et al.]. - 
Milano : F.lli Bocca, 1942. - 215 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni del R. 
istituto di studi filosofici ; 8)
*Storia della filosofia 1 / Wilhelm Windelband ; traduzione 
italiana autorizzata curata sulla 5. edizione tedesca di E. 
Zaniboni. - Milano [etc.] : R. Sandron, [1910?]. - VIII, 444 p., 1 
ritr. ; 23 cm. (L'*indagine moderna ; 11)
*Storia della filosofia 2 / Wilhelm Windelband ; traduzione 
italiana autorizzata curata sulla 5. edizione tedesca di E. 
Zaniboni. - Milano [etc.] : R. Sandron, [1912?]. - V, 441 p. ; 23 
cm. (L'*indagine moderna ; 12)
Gli *orientamenti attuali della filosofia / Emile Brehier ; [trad. E. 
Cotta]. - Napoli : Morano, [1965]. - 118 p. ; 21 cm. (*Athenaeum ; 
1)
*Considerazioni sul problema dei rapporti tra politica, morale, 
diritto ed economia / Enrico Vidal. - Roma : Istituto Luigi Sturzo, 
1953. - 44 p. ; 24 cm ((Estr. da: Volumi in onore di Don Luigi 
Sturzo
*Storia della filosofia : con particolare riguardo ai problemi morali 
1: *Introduzione : il pensiero indiano il pensiero classico / 
Umberto A. Padovani. - Milano : C. Marzorati, 1950. - XV, 391 p. 
; 22 cm.
*Antologia della critica filosofica 1: L'*età antica / [a cura di] 
Paolo Rossi. - Bari : Laterza, 1961. - VIII, 507 p. ; 22 cm.
*Dibattiti filosofici : atti del 5. Congresso italiano di filosofia 
tenuto a Firenze nei giorni 15-19 ottobre 1923 ad iniziativa della 
Società filosofica italiana. - Città di Castello : Il Solco, 1925. - 
339 p. ; 24 cm. (*Biblioteca di cultura filosofica ; 10)
*Atti del 7. Congresso Nazionale di Filosofia : Roma, 26-29 
maggio 1929. - Milano ; Roma : Bestetti & Tumminelli, [1929?]. - 
406 p. ; 25 cm.
*Cronache di filosofia italiana : 1900-1943 / Eugenio Garin. - Bari 
: G. Laterza, 1955. - VIII, 541 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 509)
*De Thales a Bergson : introduction historique a la philosophie 
europeenne / Philippe Devaux. - Liege : Sciences et lettres, 
1955. - 616 p.
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BAT 3435 B. XI.000579 

BAT 4135 B. XI.000580 

BAT 198 B. XI.000581 

BAT 199 B. XI.000582 

BAT 1156 B. XI.000583 

BAT 3731 B. XI.000584 

BAT 3732 B. XI.000585 

BAT 3232 B. XI.000586/2 

BAT 2632 B. XI.000587 

BAT 2630 B. XI.000588/I

BAT 2633 B. XI.000588/II 

BAT 3300 B. XI.000589 

BAT 3737 B. XI.000590 

BAT 8138 B. XI.000591 

BAT 8141 B. XI.000592 

*Saggi di una nuova storia della filosofia / a cura di Marino 
Gentile. - Padova : CEDAM, 1973. - 431 p. ; 25 cm. 
(*Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia 
dell'Università di Padova ; 18)
La *cultura italiana tra '800 e '900 : studi e ricerche / Eugenio 
Garin. - Bari : Laterza, 1962. - 360 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di 
cultura moderna ; 572)
*Struttura e significato nella storia della filosofia / Filippo 
Bartolone. - Bologna : R. Patron,  1964!. - V, 455 p. ; 26 cm. 
(*Scienze filosofiche)
L'*origine dell'intellettualismo dalla crisi della libertà / Filippo 
Bartolone. - Palermo : U. Manfredi, stampa 1959. - 281 p. ; 25 
cm.
*Problematica della filosofia odierna / Paolo Filiasi Carcano. - 
Roma ; Milano : F.lli Bocca, 1953. - 408 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Istituto di studi filosofici, Roma. Ser. 2 ; 2)
*Celebrazioni malpighiane : *discorsi e scritti : Bologna, 24 
ottobre 1965. - Bologna : Azzoguidi, 1966. - 282 p., 16 c. di tav. : 
ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Università di Bologna. - Estr. da: 
L'Archiginnasio, a. 60. (1965).
*Sviluppi scientifici e filosofici della biologia dal Settecento 
all'Ottocento / Felice Mondella. - Milano : Garzanti, 1969. - 157 
p. ; 24 cm ((Estr. dai voll. 3. e 4. della Storia del pensiero 
filosofico e scientifico di Ludovico Geymonat.
Il *movimento di Gallarate 2: I *dieci convegni dal 1955 al 1965 / 
Albino Babolin. - Bologna : Patron, (1966). - 357 p., (7) c. di tav. : 
ill. ; 23 cm.
A *book of contemplation / by Dagobert D. Runes. - New York : 
Philosophical library, 1957. - 149 p. ; 21 cm
The *art of thinking / Dagobert D. Runes. - New York : 
Philosophical library, 1961. - 90 p. ; 19 cm. (The *Wisdom 
library)
The *art of thinking / Dagobert D. Runes. - New York : 
Philosophical library, 1961. - 90 p. ; 19 cm. (The *Wisdom 
library)
*Sapere scientifico e sapere filosofico / di L. Geymonat, P. Filiasi 
Carcano, A. Guzzo. - Firenze : G. C. Sansoni, c1962 (stampa 
1961). - XV, 293 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Facoltà di 
Magistero dell'Università di Padova. - Presentazione di G. Flores 
D'Arcais. - In appendice: La fisica e i fisici di oggi / di G. Careri . 
Cenni sullo sviluppo delle concezioni cosmologiche / di L. 
Rosino . Attuali orientamenti della biologia / di U. D'Ancona .
(*Pubblicazioni della Facoltà di Magistero dell'Università di 
Padova ; 3)
*Discorso sul Malpighi / Ettore Toffoletto. - Bologna : Nigrizia, 
1965. - 125 p., [2! c. di tav. : ill. ; 20 cm .
*Persona e società : atti del 6. convegno di studi filosofici 
cristiani tra professori universitari, Gallarate 1950 / collaboratori: 
Antonelli ... [et al.]. - Padova : Editoria Liviana, 1951. - 462 p., [1] 
c. di tav. : ill. ; 25 cm.
Il *problema della scienza : atti del 9. convegno del Centro di 
studi filosofici tra professori universitari, Gallarate 1953 / 
[relazioni di Antonelli ... et al.]. - Brescia : Morcelliana, 1954. - 
328 p., 1 c. di tav. ; 25 cm.
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BAT 8272 B. XI.000593 

BAT 8171 B. XI.000594 

BAT 8150 B. XI.000595 

BAT 8144 B. XI.000596 

BAT 8153 B. XI.000597 

BAT 8152 B. XI.000598 

BAT 8142 B. XI.000599 

BAT 8148 B. XI.000600 

BAT 8209 B. XI.000601 

BAT 8201 B. XI.000602/1 

BAT 8202 B. XI.000602/2 

BAT 8203 B. XI.000602/3 

BAT 8208 B. XI.000603 

BAT 8154 B. XI.000604 

La *filosofia della storia della filosofia : i suoi nuovi aspetti / scritti 
di E. Castelli ... [et al.]. - Padova : CEDAM, 1974. - 347 p. ; 25 
cm.
*Demitizzazione e ideologia : *atti del Convegno indetto dal 
Centro internazionale di studi umanistici e dall'Istituto di studi 
filosofici : Roma 4-9 gennaio 1973 / a cura di Enrico Castelli. - 
Roma : Istituto di studi filosofici, 1973. - 593 p. ; 25 cm. ((In testa 
al front.: Centro internazionale di studi umanistici, Roma.

Il *problema del potere politico : atti del 18. convegno del Centro 
di studi filosofici tra professori universitari : Gallarate, 1963. - 
Brescia : Morcelliana, 1964. - 682 p.,  1! c. di tav. ; 25 cm.

Il *problema del valore : atti del 12. convegno del Centro di studi 
filosofici tra professori universitari, Gallarate, 1956 / [relazioni di] 
Abranches ... [et al.]. - Brescia : Morcelliana, 1957. - 309 p., [1] 
c. di tav. ; 25 cm.
*Ideologia e filosofia : *atti del 21. convegno del Centro di Studi 
filosofici tra professori universitari, Gallarate 1966. - Brescia : 
Morcelliana, 1967. - 418 p. : [1] c. di tav. ; 25 cm.
*Tempo ed eternità nella condizione umana: atti del 20. 
convegno del Centro di studi filosofici tra professori universitari, 
Gallarate, 1965. - Brescia : Morcelliana, 1966. - 363 p., [1] c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
Il *problema pedagogico : atti del 10. convegno del Centro di 
studi filosofici tra professori universitari, Gallarate 1954 / 
°relazioni di! Agazzi ... °et al.!. - Brescia : Morcelliana, 1955. - 
246 p., °1! c. di tav. ; 25 cm.
Il *problema dell'ateismo : *atti del 16. Convegno del Centro di 
studi filosofici tra professori universitari, Gallarate 1961 / 
[relazioni di! L. Bagolini ... [et al.]. - Brescia : Morcelliana, 1962. - 
482 p. : 1 tav. ; 25 cm.
La *ricerca filosofica / discussioni dirette e raccolte da Augusto 
Guzzo. - Roma : Tipografia Agostiniana, 1941. - 74 p. ; 24 cm. 
((In testa al front.: Istituto di studi filosofici, sezione di Torino.
L'*uomo e la macchina : atti del 21. congresso nazionale di 
filosofia : Pisa, 22-25 aprile 1967 1: *Relazioni. - Torino : Edizioni 
di "Filosofia", stampa 1967. - 127 p. ; 25 cm.
L'*uomo e la macchina : atti del 21. congresso nazionale di 
filosofia : Pisa, 22-25 aprile 1967 2: *Comunicazioni. - Torino : 
Edizioni di filosofia, stampa 1967. - 253 p. ; 25 cm.
L'*uomo e la macchina : atti del 21. congresso nazionale di 
filosofia : Pisa, 22-25 aprile 1967 3: *Discorsi, discussioni, 
interventi. - Torino : Edizioni di filosofia, stampa 1967. - 321 p. ; 
25 cm.

*1. Convegno nazionale di studi filosofici, Roma 13-14 dicembre 
1941-20. / promosso dal Ministero dell'educazione nazionale e 
indetto dal R. Istituto distudi filosofici ; relazioni di A. Carlini ... °et 
al.! -  Roma  : R. Istituto di studi filosofici, °194.!. - 127 p.

*Evoluzionismo e storia umana : atti del 22. convegno del centro 
di studi filosofici tra professori univeristari : Gallarate, 1967. - 
Brescia : Morcelliana, 1968. - 394 p., [1] c. di tav. ; 25 cm.



Pagina 429

BAT 8143 B. XI.000605 

BAT 8149 B. XI.000606 

BAT 8151 B. XI.000607 

BAT 8167 B. XI.000608 

BAT 8163 B. XI.000609 

BAT 8441 B. XI.000610/1 

BAT 3265 B. XI.000610/2 

BAT 8164 B. XI.000611 

BAT 8165 B. XI.000612 

BAT 8166 B. XI.000613 

BAT 8170 B. XI.000614 

BAT 8172 B. XI.000615 

BAT 8173 B. XI.000616 

La *fenomenologia : atti dell'11. convegno del centro di studi 
filosofici tra professori universitari, Gallarate 1955 / °relatori! 
Antonelli ... °et al.!. - Brescia : Morcelliana, 1956. - 283 p. : 1 
fotogr. ; 26 cm.
*Potere e responsabilità : atti del 17. convegno del Centro di 
studi filosofici tra professori universitari, Gallarate, 1962. - 
Brescia : Morcelliana, 1963. - 563 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Sociologia e filosofia : *atti del 19. convegno del Centro di studi 
filosofici tra professori universitari, Gallarate 1964. - Brescia : 
Morcelliana, 1965. - 343 p., [1! c. di tav. : ill. ; 26 cm.
L'*analisi del linguaggio teologico: il nome di Dio : atti del 
Convegno indetto dal Centro internazionale di studi umanistici e 
dall'Istituto di studi filosofici, Roma 5-11 gennaio 1969 / a cura di 
Enrico Castelli. - Roma : Istituto di studi filosofici, 1969. - 550 p. ; 
25 cm. ((In testa al front.: Centro internazionale di studi 
umanistici, Roma .
Il *problema della demitizzazione : atti del Convegno indetto dal 
Centro internazionale di studi umanistici e dall'Istituto di studi 
filosofici : Roma, 16-21 gennaio 1961 / a cura di Enrico Castelli. - 
Roma : Istituto di studi filosofici-Universita, 1961. - 334 p. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Centro internazionale di studi umanistici, 
Roma.
 La *filosofia di fronte alle scienze : 19. Congresso nazionale di 
filosofia : [Bari, 1962] 1: Relazioni introduttive. - Bari : Adriatica, 
1962. - 154 p. ; 22 cm.
 La *filosofia di fronte alle scienze : 19. Congresso nazionale di 
filosofia : [Bari, 1962] 2 : Comunicazioni. - Bari : Adriatica, 1962. 
- 814 p. ; 22 cm.
*Demitizzazione e immagine  / a cura di E. Castelli. - Padova : 
CEDAM, 1962. - 351 p. ; 24 cm. ((Atti del convegno indetto dal 
Centro internazionale di studi umanistici e dell'Istituto di studi 
filosofici, Roma, 11-16 gennaio 1962. - Nel front.: Centro 
internazionale di studi umanistici, Roma.
*Ermeneutica e tradizione / scritti di E. Castelli ... (et al.). - 
Padova : CEDAM, 1963. - XV, 450 p. ; 25 cm. ((Atti del 
Convegno internazionale tenuto a Roma nel 1963.
L'*ermeneutica della libertà religiosa / scritti di E. Castelli ... \et 
al.!. - Padova : CEDAM, 1968. - 646 p. ; 25 cm. ((Atti del 
Colloquio internazionale tenuto a Roma, 7-12 gennaio 1968.
La *testimonianza : atti del convegno indetto dal Centro 
internazionale di studi umanistici e dall'Istituto di studi filosofici : 
Roma, 5-11 gennaio 1972 / a cura di Enrico Castelli. - Roma : 
Istituto di studi filosofici, 1972. - 534 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Centro internazionale di studi umanistici, Roma.
Il *sacro : studi e ricerche : atti del convegno indetto dal Centro 
internazionale di studi umanistici e dall'Istituto di studi filosofici : 
Roma, 4-9 gennaio 1974 / a cura di Enrico Castelli. - Roma : 
Istituto di studi filosofici, 1974. - 492 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Centro internazionale di studi umanistici, Roma
*Temporalita e alienazione : atti del convegno indetto dal Centro 
internazionale di studi umanistici e dall'Istituto di studi filosofici, 
Roma 3-8 gennaio 1975 / a cura di Enrico Castelli. - Roma : 
Istituto di studi filosofici, 1975. - 493 p. ; 25 cm.
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BAT 8199 B. XI.000617/1 

BAT 8200 B. XI.000617/1-II 

BAT 8195 B. XI.000617/2 

BAT 8197 B. XI.000617/2-II 

BAT 8196 B. XI.000617/3 

BAT 8198 B. XI.000617/3-II 

BAT 864 B. XI.000618 

BAT 6218 B. XI.000619 

NER 2769 B. XI.000620 

BAT 3327 B. XI.000621 

BAT 3724 B. XI.000622 

BAT 3089 B. XI.000623 

BAT 3286 B. XI.000624 

NER 2603 B. XI.000624/II 

*Verità e libertà / Guzzo ... [et al.]. - [Palermo] : Palumbo, stampa 
1960. - 157 p. ; 22 cm. ((Relazioni introduttive al 18. Congresso 
nazionale della Società filosofica italiana.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 55)
*Verità e libertà / Guzzo ... [et al.]. - [Palermo] : Palumbo, stampa 
1960. - 157 p. ; 22 cm. ((Relazioni introduttive al 18. Congresso 
nazionale della Società filosofica italiana.(*Biblioteca di cultura 
moderna ; 55)

*Verita e liberta : atti del 18. Congresso nazionale della Societa 
filosofica italiana 1. - Palermo : Palumbo, 1961. - 528 p. ; 22 cm.

*Verita e liberta : atti del 18. Congresso nazionale della Societa 
filosofica italiana 1. - Palermo : Palumbo, 1961. - 528 p. ; 22 cm.

*Verita e liberta : atti del 18. Congresso nazionale della Societa 
filosofica italiana 2. - Palermo : Palumbo, 1961. - P. 532-758 ; 22 
cm.
*Verita e liberta : atti del 18. Congresso nazionale della Societa 
filosofica italiana 2. - Palermo : Palumbo, 1961. - P. 532-758 ; 22 
cm.
*Vita dei metalli / Felice De Carli. - Milano : Vallardi, [1956]. - XII, 
269 p., [21] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Il *prisma : collana di 
divulgazione scientifica ; 5)
*Marconi, mio padre / Degna Paresce Marconi. - Milano : A. 
Mondadori, 1967. - 337 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (Le *scie)

*Pasquale Pasquini e la sua opera / Silvano Leghissa. - Bologna 
: Tip. Compositori, 1977. - P. 142-147 : 1 ritr. ; 27 cm. ((Estr. da: 
Atti della Accademia delle scienze dell'istituto di Bologna, Classe 
di scienze fisiche, anno 265., Rendiconti, serie 13. tomo 4.

L'*evoluzione : convegno del Comitato cattolico docenti 
universitari di Ferrara per commemorare il centenario della 
pubblicazione de L'origine della specie di Carlo Darwin : Venezia 
- San Giorgio Maggiore, 16-17 maggio 1959 / a cura di Piero 
Leonardi. - [S.l. : s.n.], stampa 1961 (Venezia : Fondazione 
Giorgio Cini, Centro arti e mestieri). - XII, 165 p. ; 24 cm.

Le *teorie scientifiche dalla fine del settecento al 1860 circa / 
Alberto Pasquinelli, Giorgio Tabarroni. - Milano : Marzorati, 
1971. - 400 p. ; 1 v. ((Estr. da: Grande antologia filosofia, il 
pensiero moderno, vol. 21.
Il *problema dei rapporti tra filosofia e filologia / Cesare Vasoli. - 
Milano : Marzorati, \19..!. - 164 p. ; 25 cm. ((Estr. da Grande 
Antologia Filosofica, Volume undicesimo

L'*unificazione del sapere / 5 relazioni di Paolo Filiasi Carcano ... 
[et al.! ed una introduzione di Franco Lombardi. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1964. - 116 p. ; 27 cm. ((Relazioni per il Congresso 
italiano di filosofia a cura della Societa filosofica italiana.

L'*unificazione del sapere / 5 relazioni di Paolo Filiasi Carcano ... 
[et al.! ed una introduzione di Franco Lombardi. - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1964. - 116 p. ; 27 cm. ((Relazioni per il Congresso 
italiano di filosofia a cura della Societa filosofica italiana.
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BAT 5005 B. XI.000625 

BAT 8222 B. XI.000626 

BAT 8168 B. XI.000627 

BAT 8204 B. XI.000628 

BAT 5293 B. XI.000630 

BAT 7499 B. XI.000631 

BAT 7710 B. XI.000632 

BAT 7711 B. XI.000633 

BAT 7392 B. XI.000634 

*Elegie romane. - Roma : Tip. Coppitelli, 1961. - 36 p. ; 22 cm . BAT 7415 B. XI.000635 

BAT 7416 B. XI.000636 

BAT 7417 B. XI.000637 

BAT 7418 B. XI.000638 

BAT 7419 B. XI.000639 

BAT 7628 B. XI.000640 

BAT 7633 B. XI.000641 

*Sette secoli di vita ospitaliera in Bologna. - Bologna : L. 
Cappelli, 1960. - 437, [10 p. di tav.! : ill., 43 tav. ; 24 c. (( A cura 
del Comitato per le celebrazioni del 7. centenario degli ospedali 
di Bologna e dell'Amministrazione degli ospedali di Bologna. - 
Presentazione di A. Potenza .
Il *problema dell'azione e le sue diverse concezioni / scritti di 
Norberto Bobbio ... [et al.]. - Milano : Bocca, 1943. - 157 p. ; 26 
cm. ((In testa al front.: R. istituto di studi filosofici, Sezione di 
Roma.(*Pubblicazioni del R. istituto di studi filosofici ; 12)
L'*infallibilitè : son aspect philosophique et theologique : actes 
du colloque organisè par le Centre International d'Etudes 
Humanistes et par l'Institut d'Edudes Philosophiques de Rome : 
Rome, 5-12 Janvier 1970 / aux soins de Enrico Castelli ; scritti di 
E. Castelli ... \et al.!. - Paris : Aubier ; editions Montaigne, c1970. 
- 584 p. ; 25 cm.
Il *problema del dialogo nella societa contemporanea : atti del 
22. Congresso nazionale di filosofia, Padova, 24-27 aprile 1969 
1: *Dibattito precongressuale e relazioni introduttive / Societa 
filosofica italiana. - Roma : Edizioni dell'ateneo, 1969. - XII, 152 
p. ; 24 cm.

*Physico-mathesis de lumine, coloribus, et iride, aliisque adnexis 
: libri duo ... / auctore p. Francisco Maria Grimaldo. - Rist. anast. 
- Bologna : A. Forni, 1963. - 1 v. : ill. ; 23 cm. ((Ripr. dell'ed.: 
Bononiae : ex typographia haeredis Victorii Benatii, 1665.

Il *Risorgimento nell'opera di Giosue Carducci / prefazione di 
Angelo Manaresi ; scritti di Lodovico Barbieri ... °et al.!. - Roma : 
Vittoriano, 1935. - VIII, 268 p. ; 26 cm. ((In testa al front. : Regio 
istituto per la storia del Risorgimento italiano(*Biblioteca 
scientifica ; 3)
7: *Poesie varie di Giovanni Pascoli / raccolte da Maria. - 2. ed. 
riordinata ed aumentata. - Bologna : Nicola Zanichelli, 1914. - 
XVI, 213 p., [1! c. di tav. : ill. ; 23 cm.
5: *Odi e inni : 1896-1911 / [Giovanni Pascoli!. - 8. ed. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1930. - XVI, 233 p. ; 23 cm. ((Nome 
dell'A. nell'occh.
*Kypris / Guido Della Valle. - Napoli : Esi, stampa 1960. - 438 
p. ; 24 cm.

*Solitudo : ritmi / Valentino D'Albera. - Milano : Nibbio, 1948. - 74 
p.
Le *ore : Poesie e disegni di Mario Lucchesi, Paolo budini e 
Alberto Mattei. - Grosseto : Ed. Eco Maremma, [1947]. - 8 fig. p. 
84.
*Haec est Italia ed altri sonetti / di Giorgio Del Vecchio. - Nuova 
edizione con note. - Modena : Soc. Tip. Modenese, 1941. - 56 p. 
; 24 cm.
*Cinzia : liriche / G. Borgioli. - Massalombarda : G. Foschini, 
1951. - 92 p.
*Realta vince il sogno : poesie / Carlo Betocchi. - 2. ed. - Firenze 
: Vallecchi, 1943. - 90 p. ; 20 cm
*Vidi le Muse : poesie, 1931-1942 / Leonardo Sinisgalli ; con un 
saggio di Gianfranco Contini. - [Milano] : A. Mondadori, 1943. - 
138 p. ; 20 cm. (Lo *specchio. I poeti del nostro tempo)
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BAT 7634 B. XI.000642 

BAT 7630 B. XI.000643 

BAT 7631 B. XI.000644 

BAT 3659 B. XI.000645 

BAT 7483 B. XI.000646 

BAT 7672 B. XI.000647 

BAT 7523 B. XI.000648 

BAT 7622 B. XI.000649 

BAT 7588 B. XI.000650 

BAT 7587 B. XI.000651 

BAT 7586 B. XI.000652 

BAT 7585 B. XI.000653 

BAT 7584 B. XI.000654 

BAT 7493 B. XI.000655 

BAT 6925 B. XI.000656 

BAT 6926 B. XI.000657 

BAT 6927 B. XI.000658 

BAT 6939 B. XI.000659 

BAT 7456 B. XI.000660 

*Metamorfosi dell'angelo / Diego Valeri. - Milano : All'insegna del 
pesce d'oro, 1957. - 13 p., 1! c. di tav. : ill. ; 18 cm + [2] c. 
((Edizione di 300 esemplari numerati. - Nell'allegato: Palacio : 
Marina adriática / Jorge Guillén.
*Venti poesie in dialetto napoletano / Raffaele Bagnulo. - 
Milano ; Roma : Gastaldi, 1949. - 78 p. ; 20 cm. (*Poeti d'oggi)

Il *dolore : 1937-1946 / Giuseppe Ungaretti. -  Milano! : A. 
Mondadori, 1947. - 71 p. ; 20 cm. ((Prima del tit.: Poesie. IV. - 
Ed. di 499 esempl. num.(Lo *specchio. I poeti del nostro tempo)

*Biografia di un poeta : Maurice de Guerin / Paolo Treves. - 
Torino : G. Einaudi, 1937. - 106 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 2)

*Carducci, Pascoli e D'Annunzio : antologia poetica per uso delle 
scuole medie / a cura e con note di Ferruccio Bernini e Lorenzo 
Bianchi. - Bologna : N. Zanichelli, 1939. - 379 p. ; 21 cm.

*Sogni nell'ombra : poesie / Giovanni Pandozy. - Roma : Corso, 
1954. - XI, 212 p. ; 22 cm.
*Giosuè Carducci : saggi storico letterari. - Edizione ampliata. - 
Bologna : L. Cappelli, 1934 (Tip. L. Parma). - 8. p. XII, 491. ((L. 
30.
*Amori ac silentio ; e Le rime sparse / Adolfo De Bosis. - 4. ed. - 
Roma : A. Stock, 1924. - 170 p. ; 26 cm.
Le *mie novelle. - Milano : M. Gastaldi, 1952 (Tip. A. Piodelli). - 
16. p. 125. ((L. 350.(*Narratori d'oggi)
L'*esiliato : Tre atti. - Milano : M. Gastaldi, 1952 (Tip. A. Piodelli). 
- 16. p. 44. ((L. 200.(*Teatro)
*Elettra : [versi]. - Milano : M. Gastaldi, 1951 (Tip. A. Piodelli). - 
16. p. 62. ((L. 200.(*Poeti d'oggi)
I *sogni d'un Parnaso onesto : vitalità dei Ragguagli di Traiano 
Boccalini / Noe Rocchi. - Milano : Gastaldi, stampa 1954. - 172 
p. ; 18 cm. (*Cultura)
*Lyra Nova : [versi]. - Milano : M. Gastaldi, 1954 (Tip. Lux De 
Cruce). - 16. p. 61. ((L. 250.(*Poeti d'oggi)

*Storie e leggende : un poeta d'amore, Galanterie cavalleresche, 
Jaufre Rudel, Gli Aleramici : con note / Giosue' Carducci. - 
Bologna : Zanichelli, 1912. - P. 162-235 ; 17 cm. ((Data di 
stampa. - Continuazione di: Poeti d'amore, Bologna, Zanichelli, 
1911. - Contiene: Gli Aleramici.(*Opere di Giosuè Carducci ; 42)

Il *sensualismo nell'Adone di G. B. Marino / Armando Zagari. - 
[S.l. : s.n.], 1914 (Acireale : Tip. Editr. 20. secolo). - 119 p.
La *sibilla : commedia / Anton Francesco Grazzini, detto il Lasca 
; a cura di Giovanni Papini. - Lanciano : R. Carabba, 1910. - 127 
p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 8)
*Autobiografia, Dialoghi, Lettere scelte / Gabriello Chiabrera ; 
con prefazione di G. Agnino. - Lanciano : R. Carabba, 1912. - 
125 p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 23)
*Scenari delle maschere in Arcadia / Ferdinando Neri. - Citta di 
Castello : S. Lapi, 1913. - 93 p. ; 19 cm. (*Documenti di storia 
letteraria italiana ; 1)
*Rime / di Giosue Carducci. - San Miniato : Tipografia Ristori, 
1857. - 93 p. ; 16 cm. ((Prima edizione italiana. - Edizione di 520 
esempl.
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BAT 7661 B. XI.000661 

BAT 7658 B. XI.000662 

BAT 7647 B. XI.000663 

BAT 7650 B. XI.000664 

BAT 7667 B. XI.000665 

BAT 7712 B. XI.000666 

BAT 7705 B. XI.000667 

BAT 7707 B. XI.000668 

BAT 7461 B. XI.000669 

BAT 7462 B. XI.000669/II 

BAT 7655 B. XI.000670 

BAT 7349 B. XI.000671 

BAT 7632 B. XI.000672 

BAT 7337 B. XI.000673 

BAT 7338 B. XI.000674 

BAT 7336 B. XI.000675 

BAT 7285 B. XI.000676 

BAT 7261 B. XI.000677 

BAT 7379 B. XI.000678 

Il *filo d'erba : liriche / Maria Bertoni. - Roma : Artistica editrice 
Nardini, 1966. - 85 p. ; 20 cm.
Lo *specchio / Lia Fenici Piazza. - Firenze : Marzocco, 1951. - 
110 p. ; 21 cm.
*Poesie : con aggiunta di "Arie e ricordi", di "Tre arie per la sua 
voce" e di "Ultimi versi" (1929-1941) / Alfonso Gatto. - 3. ed. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1943. - 233 p. ; 20 cm.

*Gargano segreto / Pasquale Soccio. - Bari : Adda, [1965]. - 124 
p., [16] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*Uomini e paesi del Sud ; 1)

*Palinsesto : [versi] / Maria Goretti. - Firenze : F. Le Monnier, 
1953 (Tip. E. Ariani e L'arte Della Stampa). - 94 p. ; 20 cm. ((L. 
500.
*Poemi conviviali / Giovanni Pascoli. - 5. ed. - Bologna : 
Zanichelli, 1921. - XVI, 222 p. ; 23 cm. ((Nome dell'A. 
nell'occhietto.(*Poesie di Giovanni Pascoli ; 6)
*Primi poemetti / Giovanni Pascoli. - 11. ed. definitiva. - 
Bologna : Zanichelli, 1931. - XVI, 218 p. ; 23 cm. (*Poesie di 
Giovanni Pascoli ; 2)
*Nuovi poemetti / [Giovanni Pascoli]. - 2. ed. corretta. - Bologna : 
Zanichelli, 1911. - XII, 223 p. ; 23 cm. (*Poesie di Giovanni 
Pascoli ; 3)
*Poesie scelte. - 2 edizione. - Bologna : N. Zanichelli, 1947 (Tip. 
Compositori). - 24. p. II, 410 con ritratto. ((L. 600.
*Poesie scelte. - 2 edizione. - Bologna : N. Zanichelli, 1947 (Tip. 
Compositori). - 24. p. II, 410 con ritratto. ((L. 600.
*Canti di monte sole / Lino Graneri. - Roma : Finzia, stampa 
1952. - 159 p. ; 17 cm.
Le *poesie di Pompeo Bettini / a cura e con introduzione di 
Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza, 1942. - 173 p., [1] c. di 
tav. : 1 ritr. ; 21 cm. ((Prima del tit.: Letteratura italiana degli 
ultimi dell'Ottocento.(*Biblioteca di cultura moderna ; 369)
*Poesie / Vincenzo Cardarelli ; prefazione di Giansiro Ferrata. - 
3. ed. - Milano : Mondadori, 1943. - 133 p. ; 19 cm. (Lo 
*specchio. I poeti del nostro tempo)
*Ugo Foscolo 1: La *vita / Adolfo Albertazzi. - Messina : G. 
Principato, 1915. - 138 p. ; 16 cm. (*Storia critica della letteratura 
italiana ; 3)
La *composizione della "Pentecoste" di Alessandro Manzoni / 
Natale Busetto. - Milano : Societa editrice Dante Alighieri di 
Albrighi, Segati & C., 1920. - 115 p. ; 19 cm
La *trasfigurazione dell'innominato : Commento estetico 
Giovanni Murgia. - 3 edizione. - Imola : Tip. Imolese, 1942. - XI, 
123. ; 19 cm.
Il *primo Parini / Raffaele Spongano. - Bologna : R. Patron, 
[1963]. - 125 p. ; 20 cm. (*Testi e saggi di letterature moderne. 
Saggi ; 1)
*Poesie dei secoli 19. e 18. / scelte, annotate e corredate di 
notizie metriche per uso delle scuole da Severino Ferrari. - 
Nuova tiratura. - Firenze : G. C. Sansoni, 1913. - XIV, 395, 35 
p. ; 20 cm. ((In appendice: Catalogo delle edizioni di G. C. 
Sansoni.
*Giuseppe in Italia / Giuseppe Raimondi. - Milano : A. 
Mondadori, 1949. - 167 p. ; 21 cm. (*Orientamenti ; 23)
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BAT 7668 B. XI.000679 

BAT 7334 B. XI.000680 

BAT 7326 B. XI.000681 

BAT 7335 B. XI.000682 

BAT 7260 B. XI.000683 

BAT 7404 B. XI.000684 

BAT 7657 B. XI.000685 

BAT 7656 B. XI.000686 

BAT 6957 B. XI.000687 

BAT 7669 B. XI.000688 

BAT 7713 B. XI.000689 

BAT 7382 B. XI.000690 

BAT 7524 B. XI.000691/1 

BAT 7530 B. XI.000691/2 

BAT 7531 B. XI.000691/3 

BAT 7529 B. XI.000692/1 

Il *dono della vita / Antonio Gàrboli. - Roma : Ed. F.lli Palombi, 
1953. -  206 p. ; 19 cm.
Le *prime interpretazioni dei Promessi sposi / Raffaele 
Spongano. - Firenze : Sansoni, 1947. - 140 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca del Leonardo ; 34)
Le *prime interpretazioni dei Promessi sposi / Raffaele 
Spongano. - 2. ed. riv. - Bologna : Patron, [1967]. - 125 p. ; 21 
cm. (*Testi e saggi di letterature moderne. Saggi ; 8)
*Del sistema che fonda la morale sull'utilita : appendice al cap. 3. 
Della morale cattolica / Alessandro Manzoni ; con introduzione 
critica, varianti delle diverse edizioni e raffronti rosminiani a cura 
di Domenico Bulferetti. - Torino [etc.] : Paravia, stampa 1924. - 
94 p., [2] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (*Piccola biblioteca di filosofia e 
pedagogia)
Le *Odi, il Giorno e altre poesie minori / di Giuseppe Parini ; 
annotate da Guido Mazzoni, col dialogo della nobiltà in 
appendice. - Ed. stereotipa. - Firenze : G. Barbera, 1915. - XV, 
386 p. ; 20 cm. (*Collezione scolastica Barbèra)
*Chi pensa al vento non seminerà / Marcella Altieri. - Firenze : 
Marzocco, 1956. - 211 p. ; 20 cm
Il *Cantico dei cantici / di Salomone ; voltato in versi italiani [da 
Alberto Orsi]. - Roma : M. Carra e C., 1908 (Tip. Labicana). - 42 
p. ; 18 cm.
*Onde e smeraldi : canti / Lino Graneri. - Roma : Finzia, stampa 
1952. - 159 p. ; 17 cm.
La *vedova scaltra / Carlo Goldoni ; a cura di Cesare Maccari. - 
Parma : Maccari, stampa 1967. - 155 p. : ill. ; 19 cm. (I *classici 
Maccari)
*Al mare : odi / di Vincenzo Boccafurni. - Rocca S. Casciano : 
Licinio Cappelli, 1896. - 35 p. : ritr. ; 18 cm.
*Poemi del Risorgimento : Inno a Roma, Inno a Torino / di 
Giovanni Pascoli. - Bologna : N. Zanichelli, 1913. - XIV, 149 p., 
[4] c. di tav. : ill., color. ; 23 cm. ((Ill. di Plinio Nomellini.(*Poesie 
di Giovanni Pascoli)
*Dignidad de la crítica : la crítica literaria italiana desde Vico 
hasta nuestros días, (1744-1960) / Gherardo Marone. - Buenos 
Aires : Asociación Dante Alighieri, 1960. - 323 p. ; 23 cm. ((Sul 
front.: Apéndice: Cultura Europea y crítica italiana.(*Colección 
Italia contemporánea ; 6)
*Alessandro Manzoni 1 / Giosue Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, [1910?!. - 80 p., [1! c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Opere di 
Giosue Carducci : edizione illustrata con note ; 17)
*Alessandro Manzoni 2 / Giosue Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, [1910?]. - P. 81-160, [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Opere 
di Giosue Carducci : edizione illustrata con note ; 18)
*Alessandro Manzoni 3 / Giosue Carducci. - Bologna : N. 
Zanichelli, \1910?!. - P. 161-255 ; 17 cm. (*Opere di Giosue 
Carducci : edizione illustrata con note ; 19)
*Da Discorsi letterari e storici / Giosue Carducci ; con note. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1910. - 161 p., [3] c. di tav. : ill. ; 
17 cm. ((Contiene: Presso la tomba di F. Petrarca ; Ai parentali 
di Giovanni Boccacci ; L'opera di Dante.
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BAT 7528 B. XI.000692/2 

BAT 7534 B. XI.000693/1 

BAT 7533 B. XI.000693/2 

BAT 7527 B. XI.000694/1 

BAT 7526 B. XI.000694/2 

BAT 7535 B. XI.000695 

BAT 7532 B. XI.000696 

BAT 7525 B. XI.000697 

BAT 7464 B. XI.000698 

BAT 7070 B. XI.000699 

BAT 6900 B. XI.000700 

BAT 6917 B. XI.000701/1 

BAT 7567 B. XI.000702 

BAT 7680 B. XI.000703 

BAT 7679 B. XI.000704 

BAT 7380 B. XI.000705 

BAT 7591 B. XI.000706 

*Dante, Petrarca e Boccacci : discorsi / Giosue Carducci ; con 
note. - Bologna : Zanichelli, 1911. - 80-161 p., [2] c. di tav. : ill. ; 
17 cm. (*Opere di Giosue Carducci : edizione illustrata con note)

*Da confessioni e battaglie : Le risorse di San Miniato, Eterno 
femminino regale / Giosue Carducci ; con note. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1909. - 150 p., \5! c. di tav. : ill. ; 15 cm.
*Da Confessioni e battaglie / Giosuè Carducci ; con note. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1912. - 150 p., [6] c. di tav. : ill. ; 
17 cm. ((Contiene: Le risorse di San Miniato, Eterno femminino 
regale, Sermoni al deserto.
*Da Bozzetti e scherme : il secondo centenario di L. A. Muratori, 
don Quixote, dieci anni a dietro, G. Prati 1 / Giosue Carducci. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1909. - 91 p., \2! c. di tav. ; 17 
cm. (*Opere di Giosue Carducci : edizione illustrata con note ; 
14)
*Da Bozzetti e scherme : il secondo centenario di L. A. Muratori, 
don Quixote, dieci anni a dietro, G. Prati 2 / Giosue Carducci. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1912. - P. 95-179, \2! c. di tav. : 
ill. ; 17 cm. (*Opere di Giosue Carducci : edizione illustrata con 
note ; 40)
*Su l'Orlando Furioso / Giosue Carducci ; con note. - Bologna : 
N. Zanichelli, stampa 1911. - 83 p. ; 17 cm.
*Giacomo Leopardi / Giosue Carducci ; con note. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1911. - 76 p.,  2! c. di tav. : ill. ; 17 cm. 
(*Opere di Giosue Carducci : edizione illustrata con note ; 31)
*Garibaldi : prose / Giosue Carducci. - 2. ed. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1910 (Bologna : P. Neri). - 74 p. ; 17 cm. (*Opere di 
Giosuè Carducci ; 20)
*Odi barbare / di Giosuè Carducci (Enotrio Romano). - Bologna : 
presso N. Zanichelli, 1877 (Modena : tip. Zanichelli, 1877). - 110 
p., 1! c. di tav. ; 17 cm. ((Tit. nell'occhietto. - Prima edizione 
italiana.
*Canti popolari greci / tradotti ed illustrati da Niccolo Tommaseo ; 
con copiose aggiunte ed una introduzione per cura di Paolo 
Emilio Pavolini. - Milano ; Palermo ; Napoli : Remo Sandron, 
[pref. 1903]. - 200, 36 p. ; 20 cm. ((36 pag. di catalogo 
editoriale(*Biblioteca dei popoli ; 5)
La *nautica / Bernardino Baldi ; introduzione e note di Gaetano 
Bonifacio. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1915. 
- XXVIII, 140 p., 4 p. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Collezione di classici 
italiani con note ; 11)
Le *poesie 1 / Tommaso Campanella. - Lanciano : Carabba, 
1913. - 174 p. ; 20 cm. (*Scrittori nostri ; 27)
La *felicita dell'infelice / Giovanni Papini. - 3. ed. - Firenze : 
Vallecchi, 1961. - 327 p. ; 19 cm
*Ali sul fango : rime / Giovanni Pandozy. - Roma : Corso, 1955. - 
160 p. ; 21 cm.
*Noi nudi : rime / Giovanni Pandozy. - Roma : Corso editore, 
1954. - XXII, 241 p. ; 22 cm.
*Ritorno in citta : 8 capitoli e due canti del popolo bolognese / 
Giuseppe Raimondi. - Milano : Il saggiatore, [1958]. - 74 p. ; 19 
cm. (*Biblioteca delle Silerchie ; 4)
*Giuseppe in Italia / Giuseppe Raimondi. - Milano : Il saggiatore, 
1965. - 194 p. ; 18 cm. (I *gabbiani ; 21)
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BAT 7582 B. XI.000707 

BAT 7405 B. XI.000708 

BAT 7577 B. XI.000709 

BAT 7681 B. XI.000710 

BAT 7654 B. XI.000711 

BAT 7663 B. XI.000712 

BAT 7664 B. XI.000713/1 

BAT 7665 B. XI.000713/2 

BAT 6949 B. XI.000714 

BAT 7566 B. XI.000718 

BAT 6862 B. XI.000719 

BAT 7568 B. XI.000720 

BAT 6886 B. XI.000721 

BAT 7613 B. XI.000722 

BAT 7629 B. XI.000723 

BAT 7614 B. XI.000724 

BAT 7676 B. XI.000725 

BAT 7677 B. XI.000726 

BAT 7678 B. XI.000727 

*Picci e Zannelli / P. Milone. - Palmi : C. Zappone, 1922. - 361 
p., [2] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Foglie : [liriche]. - Modena : Tip. Immacolata Concezione, 
[1950]. - 16. p. 72.
*Crepuscolo : (liriche) / Giovanni Chiarini. - [S.l.] : Pintores, 
[1956?]. - 79 p. ; 17 cm.
*Noi l'anima e Dio : rime / Giovanni Pandozy. - Roma : Corso, 
1955. - 178 p. ; 21 cm.
*Mostra retrospettiva di Giovanni Chiarini : Bologna, Museo 
Civico, 2-30 ottobre 1966 : Catalogo / a cura di Marcello Azzolini. 
- Bologna : Edizioni Alfa, stampa 1966. - 47 p., [37] c. di tav. : in 
gran parte ill. ; 21 cm.
La *coscienza di Zeno : romanzo / Italo Svevo. - 2. ed. - Milano : 
Morreale, 1930. - 536 p. ; 20 cm
L'*allegria / Giuseppe Ungaretti. -  Milano! : A. Mondadori, 1942 
(stampa 1943). - 119 p. ; 20 cm. ((Prima del tit.: Poesie. I, 1914-
1919.(Lo *specchio. I poeti del nostro tempo)
*Sentimento del tempo / Giuseppe Ungaretti ; con un saggio di 
Alfredo Gargiulo. -  Milano! : A. Mondadori, 1943. - 131 p. ; 20 
cm. ((Prima del tit.: Poesie. II, 1919-1935.(Lo *specchio. I poeti 
del nostro tempo)
*Drammi scelti / Pietro Metastasio ; con prefazione e commento 
di Angelo Scuppa. - Roma ; Milano : Albrighi, Segati e C., 1908. 
- LVIII, 382 p. ; 19 cm.
*Poesie di Felice Cavallotti. - 4. edizione aumentata. - Milano :  
s.n.!, 1873. - XIII, 490 p. ; 22 cm.

*Rimatori siculo-toscani del Dugento. Serie 1., Pistoiesi, 
lucchesi, pisani / a cura di Guido Zaccagnini e Amos Parducci. - 
Bari : G. Laterza, 1915. - 297 p. ; 22 cm. (*Scrittori d'Italia ; 72)

*Quadernetto di traduzioni : Ibico, Nosside, Catullo, Jacques 
Marie-Prevel, Edmond Iabès / Gaetano Monteleone. - Reggio 
Calabria : Sgroi, 1967. - 50 p. ; 17 cm.

*Rime e lettere / Pietro Jacopo de Jennaro ; a cura di Maria 
Corti. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1956. - [10!, 
CXCVIII, 208 p. ; 24 cm. ((Ed. num.(*Collezione di opere inedite 
o rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 120)

Il *libro delle rime / Giacinto Ricci Signorini. - Cesena : Tip. 
Nazionale di G. Vignuzzi, 1890. - 140 p. ; 18 cm.
*Ed e subito sera : poesie / Salvatore Quasimodo ; con un 
saggio di Sergio Solmi. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1943. - XII, 
199 p. ; 19 cm. (Lo *specchio. I poeti del nostro paese)
*Buffonate / Giovanni Papini. - 3. ed. - Firenze : Vallecchi, 1919. 
- VIII, 206 p. ; 20 cm.
I *poemi della solitudine / Leonida Repaci. - Palmi : Tip. A. 
Signoretti, 1920. - 181 p. ; 22 cm
*Flos cordis : poesie edite e inedite / Giorgio Del Vecchio ; con 
introduzione di Filippo Fichera. - Milano : Convivio letterario, 
1960. - 114 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
*Poesie : 1946-1948 / Nella Nobili. - Roma : Tosi e Danzi, 1949. 
- 79 p. ; 23 cm.



Pagina 437

BAT 7451 B. XI.000728 

BAT 7452 B. XI.000729 

BAT 7403 B. XI.000730 

BAT 7590 B. XI.000731 

BAT 7406 B. XI.000732 

BAT 6906 B. XI.000733 

BAT 6854 B. XI.000734 

BAT 6831 B. XI.000735 

BAT 6959 B. XI.000736 

BAT 6970 B. XI.000737 

BAT 6850 B. XI.000738/2.6 

BAT 6960 B. XI.000739 

BAT 6961 B. XI.000739/II 

BAT 6833 B. XI.000740 

BAT 6835 B. XI.000741 

*Medaglioni / Enrico Nencioni. - Roma : A. Sommaruga, 1884. - 
207 p. ; 16 cm. ((Sul front.: 2. migliaio. - Contiene: La 
Pompadour, La Du Barry, Sofia Arnould, Julie-Marianne, Giulia 
Lespinasse, La baronessa Di Krudener, La contessa Guiccioli, 
Elisabetta Barrett Browning, La signora Carlyle, Rachel.
*Poesie scelte / Enrico Panzacchi. - Bologna : Zanichelli, 1940. - 
XVI, 280 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 14 cm.
*Racconti / Giuseppe Tomasi di Lampedusa. - Milano : Feltrinelli, 
1961. - 162 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di letteratura. I 
contemporanei ; 26)
I *divertimenti letterari (1915-1925) / Giuseppe Raimondi. -  
Milano  : A. Mondadori, 1966. - 224 p. ; 19 cm. (*Quaderni dei 
narratori italiani ; 9)
*Citta dell'uomo / Mario Verdone ; disegni di T. Duna. - Siena : 
GUF, 1941. - 100 p. : ill ; 19 cm.
*Orlando furioso : secondo l'edizione del 1532 con le varianti 
delle edizioni del 1516 e del 1521 / Ludovico Ariosto ; a cura di 
Santorre Debenedetti e Cesare Segre. - Bologna : Commissione 
per i testi di lingua, 1960. - 1702 p. : ill. ; 24 cm. (*Collezione di 
opere inedite o rare pubblicate dalla Commissione per i testi di 
lingua ; 122)
*Storia della letteratura italiana 1 / di Adolfo Gaspary ; tradotta 
dal tedesco da Nicola Zingarelli. - 2. ed. interamente riveduta 
con prefazione e note aggiunte e ritratto dell'autore. - Torino : 
Loescher, 1914. - XVIII, 552 p. : 1 ritr. ; 25 cm
*Rime / Maestro Antonio da Ferrara (Antonio Beccari) ; edizione 
critica a cura di Laura Bellucci. - Bologna : Commissione per i 
testi di lingua, 1967. - CCL, 263 p.,  1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 23 
cm. (*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 129)
*Bellum Actiacum e Papyro Herculanensi 817 / C. Rabirius ; 
edidit Ioannes Garuti. - Bologna : N. Zanichelli, 1958. - XXXVIII, 
104 p. ; 21 cm. (*Studi pubblicati dall'Istituto di filologia classica ; 
5)
*Saggi Pliniani / Sesto Prete. - Bologna : UPEB, 1948. - 105 p. ; 
22 cm. (*Studi pubblicati dall'Istituto di filologia classica ; 3)
6.[1]: La *lingua latina nei mezzi della sua espressione / a cura di 
Giovanni Battista Pighi. - Torino : Società editrice internazionale, 
1968. - XV, 735 p. : es. mus. ; 25 cm. ((Contiene : Tomo 1: 
Storia della lingua latina ; Tomo 2: La metrica latina / Giovanni 
Battista Pighi.
*Codro e l'umanesimo a Bologna / Ezio Raimondi. - Bologna : C. 
Zuffi, 1950. - 334 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 1)
*Codro e l'umanesimo a Bologna / Ezio Raimondi. - Bologna : C. 
Zuffi, 1950. - 334 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 1)
*Poesie musicali del Trecento / a cura di Giuseppe Corsi. - 
Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1970. - CIV, 406 p. ; 
23 cm .(*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 131)

*Scritti inediti o rari sulla lingua / Vincenzio Borghini ; a cura di J. 
R. Woodhouse. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 
1971. - LXXXV, 381 p. ; 24 cm. (*Collezione di opere inedite o 
rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 132)
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BAT 6834 B. XI.000742 

BAT 6836 B. XI.000743 

BAT 6853 B. XI.000744 

BAT 6837 B. XI.000745 

BAT 6832 B. XI.000746 

BAT 6855 B. XI.000747/3 

BAT 6838 B. XI.000748 

BAT 6931 B. XI.000749 

BAT 6892 B. XI.000750 

BAT 6905 B. XI.000751 

BAT 4439 B. XI.000752 

BAT 4436 B. XI.000753 

BAT 6110 B. XI.000753 

*Rime / Niccolo Tinucci ; edizione critica a cura di Clemente 
Mazzotta. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1974. - 
LXXIX, 80 p. ; 23 cm. (*Collezione di opere inedite o rare 
pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 134)
*Dal roman de Palamedes ai cantari di Febus-el-Forte : testi 
francesi e italiani del Due e Trecento / a cura di Alberto 
Limentani. - Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1962. - 
CXXI, 314 p. : ill. ; 25 cm. (*Collezione di opere inedite o rare 
pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 124)
*Studi e problemi di critica testuale : Convegno di studi di 
filologia italiana nel centenario della Commissione per i testi di 
lingua (7-9 aprile 1960). - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1961. - VII, 498 p. : 1 tav. ; 24 cm. (*Collezione di opere 
inedite o rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 
123)
*Capitoli della bagliva di Galatina / a cura di Mario D'Elia. - 
Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1968. - XV, 390 p. ; 
24 cm. (*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 130)
*Rime / Chiaro Davanzati ; edizione critica con commento e 
glossario a cura di Aldo Menichetti. - Bologna : Commissione per 
i testi di lingua, 1965. - LXI, 485 p. ; 24 cm. (*Collezione di opere 
inedite o rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 
126)
*Storia della letteratura italiana 3: L'*Ottocento e il Novecento / 
F. Flora e L. Licastro. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1942. - 
880 p., 24 c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Storia della letteratura italiana / Carmelo Cappuccio. - 4. ed. riv. 
e agg. con appendice bibliografica. - Firenze : Sansoni, stampa 
1963. - VIII, 814 p. ; 22 cm.
La *Gerusalemme liberata / con commento di Severino Ferrari. - 
Nuova edizione / curata e riveduta da Pietro Papini ; con le 
illustrazioni di Bernardo Castelli. - Firenze : G. C. Sansoni, 1917 
(G. Carnesecchi e Figli). - 16 fig. p. XV, 268. ((L. 2.50.
(*Biblioteca scolastica di classici italiani)
The *poetry of Panuccio del Bagno / Mark Musa. - Bloomington : 
Indiana University Press, 1965. - 235 p. ; 23 cm. (*Indiana 
university humanities series ; 57)
*Cinque canti di un nuovo libro di M. Lodovico Ariosto, i quali 
seguono la materia del Furioso di nuovo mandati in luce / a cura 
di Luigi Firpo. - Torino : UTET, [1963?]. - 199 p., [4] c. di tav. : 
ill. ; 25 cm. ((In occhietto: Strenna Utet 1964.
*Motivi del Risorgimento / Domenico Petrini. - Rieti : Bibliotheca, 
1929. - 95 p. ; 23 cm. (*Quaderni critici ; 10)
La *politica di Napoleone 3. in Italia / Pietro Silva. - Milano (etc.) : 
Societa editrice Dante Alighieri, 1927. - 94 p. ; 24 cm. ((Estr. 
dalla "Nuova rivista storica", Anno 11.-fasc.1.-2.-3.-4.(*Biblioteca 
della Nuova rivista storica ; 9)
*Prensa y convivencia internacional. - Barcelona : Instituto de 
ciencias sociales, Diputacion provincial de Barcelona, 1964. - 
XV, 720 p. ; 27 cm.
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BAT 4447 B. XI.000754 

BAT 4446 B. XI.000755 

BAT 4463 B. XI.000756 

BAT 4197 B. XI.000757 

BAT 5253 B. XI.000758 

BAT 6847 B. XI.000759/1 

BAT 6848 B. XI.000760 

BAT 6891 B. XI.000761 

BAT 6839 B. XI.000762 

BAT 6870 B. XI.000763 

BAT 6885 B. XI.000764 

BAT 3379 B. XI.000765 

BAT 4116 B. XI.000766 

BAT 4163 B. XI.000767/1 

Le *scritture della Segreteria di stato degli affari esteri del Regno 
di Sardegna / a cura di Ruggero Moscati. - Roma : Tipografia 
riservata del Ministero degli affari esteri, 1947. - 134 c. ; 25 cm. 
(*Indici dell'Archivio storico, Ministero degli affari esteri ; 1)

Le *scritture del Ministero degli affari esteri del Regno d'Italia dal 
1861 al 1887 / a cura di Ruggero Moscati. - Roma : Tipografia 
riservata del Ministero affari esteri, 1953. - 200 p. ; 25 cm. 
(*Indici dell'Archivio storico, Ministero degli affari esteri ; 6)

Il *Risorgimento in Sicilia / Rosario Romeo. - Bari : Gius. Laterza, 
1950. - 422 p., [2] c. di tav. ripieg. ; 24 cm. (*Istituto italiano per 
gli studi storici ; 3)
*Italia e Albania, 1924-1927 : Origini diplomatiche del trattato di 
Tirana del 22 novembre 1927 / Pietro Pastorelli. - Firenze : [s.n.], 
1967 (Firenze-Empoli : Poligrafico toscano). - 532 p. ; 25 cm .
(*Biblioteca della Rivista di studi politici internazionali in Firenze. 
Ser. 2 ; 13)
*Documenti e memorie riguardanti Leonardo da Vinci a Bologna 
e in Emilia / a cura di Carlo Pedretti ; in appendice Scritti e 
disegni inediti di Leonardo da Vinci. - Bologna : Editoriale 
Fiammenghi, 1953. - XVI, 332 p., 158 c. di tav. : ill. ; 26 cm. 
((Mostra tenuta a Bologna nel 1953. - Ed. di 970 esempl. num.
*Storia della letteratura italiana 1 / di Paolo Emiliani Giudic. - 
Capolago : Società Tipografica, 1857. - 547 p. ; 19 cm.
*Antologia della nostra critica letteraria moderna / compilata da 
Luigi Morandi per le persone colte e per le scuole. - 24. ed. sulla 
4. assai migliorata e accresciuta di ventidue scritti. - Citta di 
Castello : S. Lapi, 1911. - 756 p. ; 20 cm.
*Nozioni ed esempi di metrica italiana / Raffaele Spongano. - 
Bologna : Patron, stampa 1966. - 410 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 
cm.
La *lingua della poesia bolognese del secolo 13. : saggio 
filologico-critico / Gianluigi Toja. - Berlin : Akademie Verlag, 
1954. - 178 p. ; 25 cm. (*Deutsche Akademie der 
Wissenschaften zu Berlin. Veroffentlichungen des Instituts fur 
romanische Sprachwissenschaft ; 8)
*Dall'Alighieri al Manzoni : saggi raccolti a cura dei discepoli / 
Luigi Fassò ; con un profilo del maestro e la bibliografia dei suoi 
scritti. - Firenze : Le Monnier, 1955. - XXVIII, 361 p., [2! c. di 
tav. : ritr. ; 23 cm.

*Raffaele Zovenzoni : la vita, i carmi / \a cura di! Baccio Ziliotto. - 
Trieste : \s. n.!, 1950 (Trieste : Arti grafiche Smolars). - 179 p., \
10! c. di tav. ; 25 cm. (*Celebrazioni degli istriani illustri ; 3)

I *democratici cristiani dalla dittatura alla Repubblica / Giuseppe 
Spataro. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1968. - 441 p.,  28! p. di 
tav. : ill. ; 21 cm. (Le *scie)
La *settimana rossa : con documenti inediti / Luigi Lotti. - Firenze 
: F. Le Monnier, 1965. - VIII, 276 p.,  4! c. di tav. ; 21 cm. 
(*Quaderni di storia)
La *Sicilia nel 1876 1: *Condizioni politiche e amministrative 
della Sicilia / Leopoldo Franchetti. - Firenze : Vallecchi, stampa 
1925. - LXIII, 351 p., °1! c. di tav. : ritr. ; 22 cm.
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BAT 4164 B. XI.000767/2 

BAT 6722 B. XI.000768/1 

BAT 6723 B. XI.000768/2 

BAT 4705 B. XI.000769/1 

BAT 4706 B. XI.000769/2 

BAT 4721 B. XI.000770 

BAT 6163 B. XI.000771 

BAT 6112 B. XI.000772 

BAT 4466 B. XI.000773 

BAT 4469 B. XI.000774 

BAT 4456 B. XI.000775 

BAT 4458 B. XI.000776 

BAT 4204 B. XI.000777 

BAT 4449 B. XI.000778 

La *Sicilia nel 1876 2: I *contadini in Sicilia / Sidney Sonnino. - 
Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 364 p., °1! c. di tav. : ritr. ; 22 
cm.
*Per Trento e Trieste l'amara prova del 1866 : storia politico-
militare del 1866, con particolare riguardo alla spedizione Medici 
nella Valsugana 1 / Riccardo Gasperi. - Trento : Comitato 
provinciale per il cinquantenario dell'unione del Trentino all'Italia, 
stampa 1968. - 704 p. : ill. ; 25 cm.
*Per Trento e Trieste l'amara prova del 1866 : storia politico-
militare del 1866, con particolare riguardo alla spedizione Medici 
nella Valsugana 2 / Riccardo Gasperi. - <Trento> : Comitato 
provinciale per il cinquantenario dell'unione del Trentino all'Italia, 
stampa 1968. - 507 p. ; 25 cm.
*Storia degli Stati Uniti d'America 1 / Samuel Eliot Morison, 
Henry Steele Commanger. - Nuova ed. - Firenze : La Nuova  
Italia, 1961. - XIV, 1127 p., [37] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (Le *grandi 
civiltà ; 1)
*Storia degli Stati Uniti d'America 2 / Samuel Eliot Morison, 
Henry Steele Commanger. - Nuova ed. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1961. - XVI, 1258 p., [59] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (Le *grandi 
civiltà ; 1)
*Abramo Lincoln / Carl Sandburg. - Bologna : Il mulino, [1965]. - 
X, 1002 p., [16] c. di tav. : ill. ; 25 cm
*Benevento e la provincia sannitica / Mario Rotili. - Roma : 
Abete, stampa 1958. - VI, 440 p. : ill. ; 21 cm.
*Degli ungheresi : due saggi / Michele Babits, Giulio Szekfu. - 
Budapest : Societas carpato-danubiana, 1942. - 142 p. ; 23 cm. 
(*Biblioteca di Rassegna d'Ungheria. Ser. 1., Geografia, storia, 
politica ; 1-2)
*Figure e passioni del risorgimento italiano / Adolfo Omodeo. - 
Palermo : Libreria Ciuni, stampa 1932. - 201 p. ; 24 cm. 
(*Quaderni critici ; 3-4)
L'*opera politica del Conte di Cavour : parte seconda : dal 
Convegno di Plombières alla proclamazione del Regno d'Italia : 
Lezioni tenute alla Facoltà di Lettere dell'Università di Bologna 
durante l'anno accademico 1952-53 / Giovanni Natali. - 
Bologna : Patron, 1953. - 178 p. ; 24 cm. (*Lezioni di storia del 
Risorgimento)
La *rivoluzione del 1831 nella Cronaca di Francesco Rangone / 
a cura di Giovanni Natali. - Roma : Vittoriano, 1935. - XV, 264 
p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Regio istituto per la storia del 
Risorgimento italiano.(*Biblioteca scientifica ; 5)
*Libro dei compromessi politici nella rivoluzione del 1831-32 / a 
cura di Albano Sorbelli. - Roma : Vittoriano, 1935. - XX, 220 p. ; 
26 cm. ((In testa al front. : Regio istituto per la storia del 
Risorgimento italiano(*Biblioteca scientifica ; 4)

*Origine sviluppo e insufficienza della borghesia italiana / Nello 
Quilici. - Ferrara : Nuovi problemi SATE, 1932. - 335 p. ; 26 cm.

Un *dimenticato del nostro Risorgimento : Aurelio Bianchi-Giovini 
(1799-1862) / Marcella Bottiglioni Barrella. - Modena : Società 
tipografica modenese, 1951. - 170 p. ; 25 cm. (*Collezione 
storica del Risorgimento italiano ; 41)
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BAT 6033 B. XI.000779 

BAT 5370 B. XI.000780 

BAT 8830 B. XI.000781 

BAT 4711 B. XI.000782 

BAT 4686 B. XI.000783 

BAT 4342 B. XI.000784 

BAT 4326 B. XI.000785 

BAT 6719 B. XI.000786 

BAT 4457 B. XI.000787 

BAT 4462 B. XI.000788 

BAT 4202 B. XI.000789 

BAT 4166 B. XI.000790 

BAT 4713 B. XI.000791/1 

BAT 4712 B. XI.000791/2 

BAT 4119 B. XI.000792 

BAT 6145 B. XI.000793 

*Ricerche applicate al servizio sociale negli Stati Uniti / a cura di 
Ellen B. Hill. - [S. l. : s. n.] (Città di castello: Tipografia "Unione 
Arti Grafiche"), 1964. - 198 p. ; 24 cm. (*Collana di studi e 
ricerche ; 2)
*Cristoforo Colombo ammiraglio del mare oceano / Samuel Eliot 
Morison. - Bologna : Il Mulino, c1962. - XX, 695 p., °4! c. di tav. : 
ill. ; 23 cm. (*Biblioteca storica)
*Ordini cavallereschi e cavalieri / Carmelo Arnone. - Milano : 
Ciarrocca, 1954. - 245 p. ; 25 cm.
*Origini coloniali degli Stati Uniti d'America : lezioni tenute alla 
facolta di lettere dell'Universita di Bologna durante l'anno 
accademico 1953-54 / Eugenio Dupré Theseider. - Bologna : R. 
Patron, stampa 1952. - 174 p. ; 25 cm. (*Lezioni di storia 
moderna)
*Quattro tesi sull'America / Guglielmo Negri ...  et al.!. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1955. - XI, 98 p. ; 23 cm.
*Interpretazioni del Risorgimento / Umberto Marcelli. - 2. ed. - 
Bologna : Patron, [1962]. - 131 p. ; 25 cm. (*Storia del 
Risorgimento italiano)
Il *rinascimento pedagogico e didattico nel periodo 
risorgimentale piemontese e l'editore Paravia / redazione di 
Giovanni Bitelli!. - Torino etc.! : Paravia, 1961?!. - 67 p., 9! c. di 
tav. : ill. ; 27 cm. ((Ed. fuori commercio.
*Da Caporetto al monte Grappa : la crisi nazionale del 1917 / 
Massimo Mazzetti. - Napoli : Libreria scientifica,  [1970]. - 369 p., 
 [9] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Collana di studi e testi ; 4)
*Patrioti e legittimisti delle Romagne nei registri e nelle memorie 
della polizia (1832-1845) / a cura di Giovanni Maioli e Piero 
Zama. - Roma : Vittoriano, 1935. - XL, 211 p. ; 25 cm. 
(*Biblioteca scientifica ; 6)

*Studi e documenti su Goffredo Mameli e la Repubblica Romana 
: (1849). - Imola : Cooper. tip. edit. Paolo Galeati, 1927. - IV, 256 
p., [5] c. di tav. : ill.; 26 cm. (*Pubblicazioni del Comitato romano)

*Lotte agrarie in Italia : la *Federazione nazionale dei lavoratori 
della terra, 1901-1926 / a cura di Renato Zangheri. - Milano : G. 
Feltrinelli, 1960. - XCII, 487 p. ; 23 cm. ((Raccolta di documenti 
relativi alla Federterra.(*Testi e documenti di storia moderna e 
contemporanea ; 3)
*Guerra, dopoguerra, fascismo / Gioacchino Volpe. - Venezia : 
La nuova Italia, 1928. - VIII, 470 p. ; 21 cm. (*Storici antichi e 
moderni)
The *United States to 1865 / Michael Kraus. - Ann Arbor : 
University of Michigan Press, ©1959 . - XIII, 529, XI p. ; 24 cm. 
(The *University of Michigan history of the modern world)

The *United States since 1865 / Foster Rhea Dulles. - Ann Arbor 
: University of Michigan Press, ©1959. - IX, 546, XIX p. ; 24 cm. 
(The *University of Michigan history of the modern world)

L'*opposizione cattolica : da Porta Pia al '98 / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : Vallecchi, 1966. - XI, 526 p. ; 19 cm. 
(*Economica Vallecchi ; 8)
La *repubblica di Montefiorino : per una storia della Resistenza 
in Emilia / Ermanno Gorrieri. - Bologna : Il mulino, \1966!. - 745 
p. : 1 c. geogr. ; 21 cm. (La *specola contemporanea)
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BAT 4165 B. XI.000794 

BAT 6223 B. XI.000795/1 

BAT 6224 B. XI.000795/2 

BAT 6225 B. XI.000795/3 

BAT 6226 B. XI.000795/4 

BAT 6227 B. XI.000795/5 

BAT 7398 B. XI.000796 

BAT 4150 B. XI.000797 

BAT 79 B. XI.000798 

BAT 4437 B. XI.000798 

BAT 6243 B. XI.000799 

BAT 4148 B. XI.000800 

BAT 4147 B. XI.000801 

BAT 4168 B. XI.000802 

BAT 4196 B. XI.000803 

BAT 4126 B. XI.000804 

La *lotta politica in Italia dall'unita al 1925 : idee e documenti / 
Nino Valeri. - Firenze : Le monnier, 1945. - VIII, 610 p. ; 23 cm
*Storia d'Italia 1: Il *Medioevo / a cura di Girolamo Arnaldi ... [et 
al.]. - Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, stampa 
1959. - XVIII, 725 p., [6] c. di tav., [7] c. geogr. : ill. ; 27 cm.
*Storia d'Italia 2: *Dalla crisi della libertà agli albori 
dell'Illuminismo / a cura di Franco Catalano ... [et al.]. - Torino : 
Unione Tipografico Editrice Torinese, stampa 1959. - XII, 802 p., 
6 c. di tav., [6] c. geogr. : ill. ; 27 cm.
*Storia d'Italia 3: *Dalla pace di Aquisgrana all'avvento di Camillo 
Cavour / a cura di Ettore Passerin d'Entreves ... [et al.]. - Torino : 
Unione Tipografico Editrice Torinese, stampa 1959. - XI, 833 p., 
[6] c. di tav. : geogr. : ill. ; 27 cm.
*Storia d'Italia 4: *Da Cavour alla fine della prima guerra 
mondiale / a cura di Giuseppe Talamo ... [et al.]. - Torino : 
Unione Tipografico Editrice Torinese, stampa 1960. - XI, 836 p., 
[6] c. di tav., [3] c. geogr. : ill. ; 27 cm.
*Storia d'Italia 5: *Dalla crisi del primo dopoguerra alla 
fondazione della Repubblica / a cura di Franco Catalano. - 
Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, stampa 1960. - XI, 
710 p., 6 c. di tav., [2] c. geogr. : ill. ; 26 cm.
*Io cerco moglie! : romanzo / Alfredo Panzini. - Milano : Fratelli 
Treves, 1920. - 264 p. ; 19 cm.

Il *papato socialista / di Giovanni Spadolini. - Milano : Longanesi 
& C., [1969]. - XII, 263 p. ; 19 cm. (I *libri pocket ; 196)

*Corso di diritto internazionale : introduzione, i soggetti, gli 
organi : lezioni tenute nell'Universita di Roma nell'anno 
scolastico 1922-23 / Dionisio Anzilotti. - Roma : Athenaeum, 
1923. - 312 p. ; 24 cm
*Ideali mediterranei nel Risorgimento / Carlo Curcio. - Roma : A. 
Urbinati, stampa 1941. - 91 p. ; 23 cm. (*Saggi di storia e 
dottrina del fascismo ; 1)
La *citta nella storia / Lewis Mumford. - Milano : Edizioni di 
Comunita, 1963. - 780 p., [68] p. di tav. ; 24 cm. (*Passato e 
presente ; 9)
Le *due Rome : Chiesa e Stato fra '800 e '900 / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 1973. - XXV, 554 p., 96 p. di 
tav. : ill. ; 22 cm. (*Quaderni di storia ; 26)
*Firenze capitale / Giovanni Spadolini ; con documenti inediti e 
un'appendice di  saggi su Firenze nell'unita. - Firenze : Le 
Monnier, 1967. - 406 p. : \40! c. di tav. : ill. ;  21  cm.
Gli *ultimi quarant'anni : profilo storico ad uso delle scuole / 
Ettore Passerin D'Entrèves, Gianni Sofri. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1961. - 158 p. ; 23 cm.
La *politica estera dell'Italia : da Porta Pia all'età giolittiana / 
Carlo Morandi ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - Nuova 
ed., con introduzione ed appendice di aggiornamento 
bibliografico a cura di Fernando Manzotti. - Firenze : Le Monnier, 
1968. - XXIII, 354 p. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
I *partiti politici nella storia d'Italia / Carlo Morandi ; con 
prefazione di Giovanni Spadolini ; aggiornamenti bibliografici e 
appendice a cura di Luigi Lotti. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - 
XIV, 185 p. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
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BAT 6091 B. XI.000805 

BAT 6092 B. XI.000806 

La *fiesta / Ignacio Aldecoa. - Madrid : Altamira, 1958. - 45 p. BAT 6093 B. XI.000807 

BAT 6094 B. XI.000808 

BAT 6095 B. XI.000809 

BAT 6096 B. XI.000810 

BAT 6097 B. XI.000811 

BAT 6098 B. XI.000812 

BAT 6174 B. XI.000813 

BAT 4393 B. XI.000814 

BAT 4133 B. XI.000815 

BAT 4533 B. XI.000816 

BAT 4182 B. XI.000817 

BAT 6165 B. XI.000818 

BAT 6139 B. XI.000819 

BAT 6123 B. XI.000820 

BAT 6125 B. XI.000821 

BAT 4112 B. XI.000822 

*Paisaje de Espana / Ignacio Aldecoa. - Madrid : Altamira, 1958. 
- 55 p.
*Tradiciones y costumbres / Nieves de Hoyos. - Madrid : 
Altamira, 1958. - 53 p.

*Musica y danza popular / Manuel Garcia Matos. - Madrid : 
Altamira, 1958. - 62 p.
La *literatura y las artes en la Espana actual / Florentino Perez 
Embid ... [et al.]. - Madrid : Alatamira, 1958. - 58 p.
*Espana y el occidente / Manuel Camacho y de Ciria. - Madrid : 
Altamira, 1958. - 47 p.
*Productos tipicos / Carlos Manzano. - Madrid : Altamira, 1958. - 
47 p.
La *transformacion del pais por el trabajo. - Madrid : Altamira, 
1958. - 54 p.
*Italia e Albania, 1924-1927 : Origini diplomatiche del trattato di 
Tirana del 22 novembre 1927 / Pietro Pastorelli. - Firenze : [s.n.], 
1967 (Firenze-Empoli : Poligrafico toscano). - 532 p. ; 25 cm .
(*Biblioteca della Rivista di studi politici internazionali in Firenze. 
Ser. 2 ; 13)
*Gente del Sud 3: Il *Sud e l'unità / Michele Viterbo (Peucezio). - 
Bari : Laterza, 1966. - 595 p. ; 24 cm.
I *Borboni in Italia / Ruggero Moscati. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, stampa 1970. - 186 p., [17] c. di tav. : ill. ; 24 
cm

I *gesuiti in Sicilia e la rivoluzione del '48 : con documenti sulla 
condotta della Compagnia di Gesu e scritti inediti di Luigi 
Taparelli D'Azeglio / Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di 
storia e letteratura, 1963. - 304 p. ; 25 cm. (*Politica e storia ; 8)

Il *venti settembre nella storia d'Italia / a cura di Giovanni 
Spadolini. - Roma : Nuova Antologia, 1970. - 205 p. ; 24 cm. 
((Ripr. del fasc. speciale n. 2038 della Nuova Antologia.
Il *Parlamento italiano : 1946-1963 / S. Somogyi ... [et al.] ; una 
ricerca diretta da Giovanni Sartori. - Napoli : Edizioni scientifiche 
italiane, c1963. - XI, 386 p., [19] c. di tav. : ill. ; 26 cm. (La 
*società moderna ; 3)
Il *delitto Matteotti tra il Viminale e l'Aventino : dagli atti del 
processo De Bono davanti all'Alta Corte di Giustizia / a cura di 
Giuseppe Rossini. - Bologna : il Mulino, 1966. - 1039 p. ; 23 cm. 
(*Documenti del nostro tempo)

L'*Accordo De Gasperi-Gruber sull'Alto-Adige : dalle sue 
premesse storico-politiche all'attuazione nell'ordinamento interno 
italiano / Presidenza del Consiglio dei ministri, Ufficio regioni. - 
Roma : Istituto poligrafico dello Stato, 1958. - 197 p. ; 25 cm.

Il *Corpo italiano di liberazione : campagna d'Italia, 1943-1945 / 
Antonio Ricchezza. - Milano : Museo del Risorgimento e raccolte 
storiche del comune di Milano, stampa 1963. - 116 p., [36! p. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
Il *secondo Risorgimento : nel decennale della Resistenza e del 
ritorno alla democrazia, 1945-1955 / scritti di A. Garosci ... [et 
al.]. - Roma : Istituto poligrafico dello Stato, 1955. - 495 p. : ill. ; 
26 cm.
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BAT 4149 B. XI.000823 

BAT 4443 B. XI.000824 

BAT 4137 B. XI.000825 

BAT 4146 B. XI.000826 

BAT 6950 B. XI.000827 

BAT 5310 B. XI.000829 

BAT 5254 B. XI.000830 

BAT 6980 B. XI.000831/1 

BAT 6817 B. XI.000832 

BAT 5030 B. XI.000833 

BAT 5029 B. XI.000834 

BAT 6952 B. XI.000835 

BAT 6920 B. XI.000836 

BAT 4234 B. XI.000837 

BAT 4162 B. XI.000838 

Il *cardinale Gasparri e la questione romana : con brani delle 
memorie inedite / a cura di Giovanni Spadolini. - Firenze : F. Le 
Monnier, 1972. - IX, 365 p. ; 20 cm. (*Quaderni di storia ; 23)
*Giornalismo del Risorgimento / messaggi di Cesare Merzagora 
e Giovanni Leone ; prefazione di Giuseppe Pella ; introduzione 
di Giovanni Spadolini ; monografie di Paolo Alatri ... [et al.] ; a 
cura del Comitato nazionale per la celebrazione del primo 
centenario dell'unità d'Italia con la collaborazione della stampa 
parlamentare. - Torino : Loescher, 1961. - XXXI, 609 p., [48] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm.
La *Nazione nei suoi cento anni, 1859-1959 / scritti di Alfio 
Russo ... [et. al.]. - [S.l. : s.n.], stampa 1959 (Bologna : Il Resto 
del Carlino). - 264 p., [64] c. di tav. : ill. ; 28 cm. ((Comprende: 
Riflessi di vita della cultura nelle pagine della "Nazione" di 
Giovanni Grazzini
Il *mondo di Giolitti / Giovanni Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 
1969. - XIV, 460 p., [34] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl.
(*Quaderni di storia)
*Lettere edite e inedite / Bartolomeo Cavalcanti ; a cura di 
Christina Roaf. - Bologna : Commissione per i testi in lingua, 
1967. - LXXXVII, 410 p. ; 24 cm. (*Collezione di opere inedite o 
rare pubblicate dalla Commissione per i testi di lingua ; 128)

I *ricordi di Michelangelo / a cura di Lucilla Bardeschi Ciulich e 
Paola Barocchi. - Firenze : Sansoni, c1970. - XXXVI, 505 p. ; 27 
cm. ((Sull'occhietto: Sotto gli auspici dell'Istituto nazionale di 
studi sul Rinascimento. - Ed. di 2000 esempl. di cui 300 num.

La *Renaissance que nous a leguee Vasari / Jean Rouchette. - 
Paris : Les Belles Lettres, 1959. - 550 p. ; 23 cm. (Le *classiques 
de l'humanisme. Études)
Le *vite 1 / Vespasiano da Bisticci ; edizione critica con 
introduzione e commento di Aulo Greco. - Firenze : nella sede 
dell'Istituto, 1970. - LXVI, 601 p. ; 22 cm.
*Poesie / Gaio Valerio Catullo ; tradotte e postillate col testo a 
fronte da Guido Mazzoni. - Bologna : Zanichelli, 1939. - XIX, 385 
p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)
I *Bentivoglio signori di Bologna / Albano Sorbelli ; a cura di 
Marsilio Bacci. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1969. - 203 p., [12] 
c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Architetti e architettura nella cultura del Rinascimento / Giorgio 
Simoncini. - Bologna : Il Mulino, [1967]. - 306 p. : ill. ; 22 cm. 
((Compl. di tit. in cop.(*Saggi ; 75)
*Letture classensi 3. - Ravenna : A. Longo, 1970. - 346 p. ; 24 
cm. ((Nella pagina contro il front.: Comune di Ravenna, Opera di 
Dante
*Claudio Tolomei : umanista senese del Cinquecento : la vita e 
le opere / Luigi Sbaragli ; con prefazione di Guido Mazzoni. - 
Siena : Accademia per le arti e per le lettere, 1939. - XIII, 216 
p. : ill., 1 ritr. ; 25 cm. ((Ed. di 300 esemplari num.
*Da Giolitti a De Gasperi : Stato e riforme / Corrado Barberis. - 
Rocca San Casciano : F. Cappelli, stampa 1953. - 120 p. ; 20 
cm. (*Azione politica ; 4)
I *concordati postbellici / Amedeo Giannini. - Milano : Vita e 
pensiero, stampa 1929. - 302 p. ; 20 cm.
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BAT 4377 B. XI.000839 

BAT 4427 B. XI.000840 

BAT 4428 B. XI.000841 

BAT 4411 B. XI.000842 

BAT 7305 B. XI.000843/1 

BAT 5246 B. XI.000844/1 

NER 2871 B. XI.000845 

BAT 6979 B. XI.000846 

BAT 6890 B. XI.000847 

BAT 4289 B. XI.000848 

BAT 4155 B. XI.000849 

BAT 8114 B. XI.000850/1 

BAT 8115 B. XI.000850/2 

BAT 4353 B. XI.000851 

BAT 4293 B. XI.000852 

*Storia d'Italia dal 1861 al 1958 / Denis Mack Smith. - Bari : 
Laterza, 1959. - 809 p., [46] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di 
Alberto Aquarone. - In custodia.(*Collezione storica)
Il *Concordato del 1818 tra la Santa Sede e le Due Sicilie / 
Walter Maturi. - Firenze : Le Monnier, 1929. - XI, 266 p., °4! c. di 
tav. : ritr. ; 21 cm. (*Studi e documenti di storia del 
Risorgimento ; 3)
La *politica estera di Carlo Alberto nei suoi primi anni di regno / 
Francesco Lemmi. - Firenze : Le Monnier, 1928. - VIII, 317 p.,  5! 
c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Studi e documenti di storia del 
Risorgimento ; 1)
Il *Risorgimento italiano e l'azione d'un patriota, cospiratore e 
soldato / Michele Rosi. - Roma ; Torino : Casa editrice nazionale 
Roux e Viarengo, 1906. - 473 p. ; 23 cm. (*Biblioteca del 
Risorgimento ; 23)(*Biblioteca storica ; 125)
*Vita scritta da esso 1: Edizione critica della stesura definitiva / 
Vittorio Alfieri ; a cura di Luigi Fasso. - Asti : Casa d'Alfieri, 1951. 
- LXIV, 369 p. ; 25 cm.
Il *carteggio di Michelangelo 1 / edizione postuma di Giovanni 
Poggi ; a cura di Paola Barocchi e Renzo Ristori. - Firenze : 
Sansoni, [1965]. - XXIV, 429 p. ; 27 cm.

*Petrarca e Roma. - Roma : Istituto di studi romani,  1974 . - 23 
p. : 1 tav. ; 25 cm (( Discorso .(*Quaderni di studi romani. Ser. 1)

*Lettura del Decameron : dal romanzo d'avventura al romanzo di 
carattere / Viktor Sklovskij. - Bologna : Il mulino,  [1969]. - 256 
p. ; 22 cm. ((Trad. A. Ivanov.(*Saggi ; 88)
*Rime / Simone Serdini da Siena detto Il Saviozzo ; edizione 
critica a cura di Emilio Pasquini. - Bologna : Commissione per i 
testi di lingua, 1965. - CDLIX, 366 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 23 
cm. (*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 127)
*Ho il cuore di ferro : diario e lettere di un guardiamarina caduto / 
Armando Montani. - Bologna : Edizioni di civilta fascista, 1944. - 
131 p.
*Enrico Cenni e i cattolici napoletani dopo l'Unità / Pasquale 
Lopez. - Roma : 5 Lune, [1962]. - 229 p. ; 21 cm. (*Collana di 
storia del movimento cattolico)
*Studi storici in memoria di Luigi Simeoni 1 / pubblicati dalla 
Deputazione di storia patria per le provincie di Romagna. - 
Bologna : [s.n.], 1953 (Tipografia Luigi Parma). - 512 p., 9 c. di 
tav : ill. ; 26 cm. (*Atti e memorie della deputazione di storia 
patria per le provincie di Romagna ; 3)
*Studi storici in memoria di Luigi Simeoni 2 / pubblicati dalla 
Deputazione di storia patria per le provincie di Romagna. - 
Bologna : [s.n.], 1953 (Tipografia Luigi Parma). - 273 [i.e. 373] 
p., [16], IV c. di tav. : ill. ; 26 cm. (*Atti e memorie della 
deputazione di storia patria per le provincie di Romagna ; 4)
Un *dittatore fallito ed i suoi complici : studio documentato 
dedicato ai giovani di tutti i partiti / Ignazio Brunelli ; con una 
lettera all'autore del prof. A. C. Jemolo. - Bologna : Tipografia 
Compositori, 1952. - XI, 274 p. ; 22 cm
*Mussolini scrittore e oratore / Lorenzo Bianchi. - Bologna : 
Zanichelli, 1937. - 83 p. ; 24 cm. ((Conferenza tenuta a Colonia 
sul Reno il 25 maggio 1937.
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BAT 4184 B. XI.000853 

BAT 6138 B. XI.000854 

BAT 6977 B. XI.000855 

BAT 4170 B. XI.000856 

BAT 4169 B. XI.000857 

BAT 4195 B. XI.000858 

BAT 4161 B. XI.000859 

BAT 4260 B. XI.000860 

BAT 6141 B. XI.000861 

BAT 4125 B. XI.000861 

BAT 4224 B. XI.000862 

BAT 4416 B. XI.000863/1 

BAT 4417 B. XI.000863/2.1 

BAT 4418 B. XI.000863/2.2 

BAT 4419 B. XI.000863/2.3 

BAT 4338 B. XI.000864 

*Italia e Stati Uniti : un secolo di storia italiana visto da un 
americano / H. Stuart Hughes. - Firenze : La nuova Italia, 1956. - 
275 p., 12 p. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Traduzione di Adriana Valori 
Piperno.
Il *rifiuto dell'Aventino : l' *opposizione al fascismo in Parlamento 
nelle memorie di un deputato liberale / Alberto Giovannini. - 
Bologna : il Mulino, c1966. - 630 p.,  8! p. di tav. : ill. ; 24 cm. 
(*Documenti del nostro tempo)
*Tra l'arco e il ponte : romanzo / Maria Massani. - Milano : 
Istituto di propaganda libraria, stampa 1955. - 240 p. ; 19 cm. (I 
*romanzi dell'alba ; 38)
La *torre di Babele : Italia 1949 / Giacomo Perticone. - [Roma] : 
Leonardo ; [Firenze] : G. C. Sansoni, stampa 1949. - 226 p. ; 22 
cm. (*Studi storici e politici ; 14)
*Da Giolitti a Mussolini : momenti della crisi del liberalismo / Nino 
Valeri. - 3. ed. - Firenze : Parenti, 1957. - 235 p., [17] c. di tav. ; 
23 cm. (*Saggi di cultura moderna ; 16)
*Crispi / Arturo Carlo Jemolo. - Nuova ed. aggiornata. - Firenze : 
Le Monnier, 1970. - XXXV, 167 p. ; 21 cm. (*Quaderni di storia ; 
16)
L'*Italia contemporanea (1918-1948) / Federico Chabod. - Torino 
: Einaudi, c1961. - 226 p. ; 19 cm. (*Piccola biblioteca Einaudi ; 
11)
*Funzione storica dei Comitati di liberazione nazionale / Mario 
Delle Piane. - Firenze : F. Le Monnier, stampa 1946. - VII, 167 p. 
; 18 cm. (*Quaderni del ponte)
*Bersaglieri sul Don / Umberto Salvatores. - 3. ed. - Bologna : 
Tip. Compositori, 1966. - 617 p. : ill., 26 tav. ; 21 cm .

*Bersaglieri sul Don / Umberto Salvatores. - 2. ed. - Bologna : 
Tip. Compositori, 1958. - IX, \2!, 625, \4! p., \24! c. di tav. ; 21 cm

Il *travaglio della Democrazia Cristiana : 1943-1947 / Pietro 
Barbieri ; con introduzione di Ivanoe Bonomi. - Roma : 
Leonardo, 1948. - IX, 238 p. ; 23 cm. (*Documenti e 
testimonianze ; 9)
L'*Italia odierna : due secoli di lotte, di studi e di lavoro per 
l'indipendenza e la grandezza della patria 1 / Michele Rosi. - 
Torino [etc.] : Unione tipografico-editrice torinese, 1922. - XIII, 
1126 p., [14] c. di tav. : ill. ; 28 cm.
L'*Italia odierna : due secoli di lotte, di studi e di lavoro per 
l'indipendenza e la grandezza della patria 2.1 / Michele Rosi. - 
Torino [etc.! : Unione tipografico-editrice torinese, 1923. - XV, 
883 p., [14! c. di tav. : ill. ; 28 cm.
L'*Italia odierna : due secoli di lotte, di studi e di lavoro per 
l'indipendenza e la grandezza della patria 2.2 / Michele Rosi. - 
Torino [etc.! : UTET, 1924. - XI, P. [885!-1780, [14! c. di tav. : ill. ; 
28 cm.
L'*Italia odierna : due secoli di lotte, di studi e di lavoro per 
l'indipendenza e la grandezza della patria 2.3 / Michele Rosi. - 
Torino : UTET, 1926. - XI, P. [1781!-2673, [8! c. di tav. : ill. ; 28 
cm.
La *vendita dei beni nazionali nella Repubblica Cisalpina / 
Umberto Marcelli. - Bologna : Patron,  1967!. - 523 p. ; 24 cm. 
(*Storia del Risorgimento italiano ; 1)
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BAT 4241 B. XI.000865 

BAT 4340 B. XI.000866 

BAT 4131 B. XI.000867 

BAT 4153 B. XI.000868/I 

BAT 4154 B. XI.000868/II 

BAT 4395 B. XI.000869 

BAT 4318 B. XI.000870 

BAT 4157 B. XI.000871 

BAT 4334 B. XI.000872 

BAT 4345 B. XI.000873 

BAT 4337 B. XI.000874 

BAT 4332 B. XI.000875 

BAT 4336 B. XI.000876/1 

BAT 5047 B. XI.000877 

BAT 4488 B. XI.000878/1 

BAT 4490 B. XI.000878/3 

La *Chiesa e la crisi mondiale presente / Giovanni Tullio. - 
Milano : IPL, stampa 1960. - 141 p. ; 21 cm.
*Massimo D'Azeglio / Nunzio Vaccalluzzo. - 2. ed. / adorna di 
cinque ritratti e tre facsimili ; con un lettera di H. Remsen 
Whitehouse. - Roma : A.R.E., 1930. - 412 p., [7! c. di tav. : ill. ; 
20 cm. ((Indicazione di edizione tratta dalla copertina.(*Politeia ; 
3)
Il *Mezzogiorno ed il Risorgimento italiano / Nino Cortese. - 
Napoli : Libreria Scientifica, stampa 1965. - 486 p., 19 c. di tav. ; 
24 cm
Il *Tevere piu largo : da Porta Pia ad oggi / di Giovanni 
Spadolini. - Milano : Longanesi, [1970]. - 342 p. : ill. ; 18 cm. (I 
*libri pocket ; 246)
Il *Tevere piu largo : da Porta Pia ad oggi / di Giovanni 
Spadolini. - Milano : Longanesi, [1970]. - 342 p. : ill. ; 18 cm. (I 
*libri pocket ; 246)
*Storia della Sicilia dal 1860 al 1910 / Francesco De Stefano, 
Francesco Luigi Oddo. - Bari : Laterza, 1963. - XI, 461 p. ; 22 
cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 584)
*Lettere e proclami / di Giuseppe Garibaldi ; a cura di Renato 
Zangheri. - Milano : Universale economica, [1954!. - XVIII, 130 p. 
; 18 cm. (*Universale economica ; 192)(*Universale economica. 
Ser. Storia e filosofia ; 58)

La *formazione della classe politica nell'Italia contemporanea / 
Giacomo Perticone. - Roma : Leonardo ; Firenze : Sansoni, 
stampa 1954. - XXIII, 266 p. ; 22 cm. (*Studi storici e politici ; 17)

*Come cadde la destra / R. Bonghi ; a cura di Francesco 
Piccolo. - Milano : Treves, 1929. - XXXI, 260 p. ; 21 cm. 
(*Biblioteca di cultura popolare ; 7)
La *polemica sull'emigrazione nell'Italia unita : fino alla prima 
guerra mondiale / Fernando Manzotti. - Milano [etc.] : Soc. 
editrice Dante Alighieri, 1962. - 228 p. ; 24 cm. (*Biblioteca della 
Nuova rivista storica ; 28)
*Problemi religiosi nella vita politico-culturale del Risorgimento in 
Toscana / Piero Barbaini ; con prefazione di Giovanni Spadolini. 
- Torino : Marietti, 1961. - 295 p. ; 25 cm. (*Scrinium theologicum 
; 17)
*Ritratti liberali e libri letti / Agostino Bignardi. - Bologna : Tamari, 
1969. - 153 p. ; 24 cm.
*Convegno di studi sul Risorgimento a Bologna e nell'Emilia : 27-
29 febbraio 1960 1: *Relazioni. - [S.l. : s.n.], stampa 1960 
(Bologna : Azzoguidi). - VIII, 333 p. ; 24 cm.
Il *tramonto dei principati in Italia / Antonio Archi. - [Bologna] : 
Cappelli, 1962. - 381 p., [47] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
La *liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno 
d'Italia : carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, 
Cordova, Farini, ecc. 1: Gennaio-luglio 1860 / a cura della 
Commissione editrice. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1961. - 
XIV, 440 p., °6! c. di tav. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 11)
La *liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno 
d'Italia : carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, 
Cordova, Farini, ecc. 3: ottobre-novembre 1960 / a cura della 
Commissione editrice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 
XIV, 428 p. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 13)
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BAT 4491 B. XI.000878/4 

BAT 4492 B. XI.000878/5 

BAT 4487 B. XI.000879 

BAT 4478 B. XI.000880/1 

BAT 4479 B. XI.000880/2 

BAT 4480 B. XI.000880/3 

BAT 4481 B. XI.000880/4 

BAT 4493 B. XI.000881 

BAT 4484 B. XI.000882/1 

BAT 4485 B. XI.000882/2.1 

BAT 4486 B. XI.000882/2.2 

BAT 4482 B. XI.000883/1 

BAT 4483 B. XI.000883/2 

La *liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno 
d'Italia : carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, 
Cordova, Farini, ecc. 4: Dicembre 1860-giugno 1861 / a cura 
della Commissione editrice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. 
- 522 p. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 14)
*liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno d'Italia : 
carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, Cordova, 
Farini, ecc. 5: AppendiciLa / a cura della Commissione editrice. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 558 p. ; 24 cm. (*Carteggi di 
Cavour ; 15)
*Carteggio Cavour-Salmour / a cura della Commissione editrice. 
- Bologna : N. Zanichelli, stampa 1961. - XXIV, 316 p. ; 24 cm. 
(*Carteggi di Cavour ; 10)
Il *carteggio Cavour-Nigra dal 1858 al 1861 1: *Plombières / a 
cura della R. Commissione editrice. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1961. - 331 p., [19] c. di tav. ; 24 cm. (*Carteggi di 
Cavour ; 1)
Il *carteggio Cavour-Nigra dal 1858 al 1861 2: La *campagna 
diplomatica e militare del 1859 / a cura della R. Commissione 
editrice. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1961. - 294 p. ; 24 cm. 
(*Carteggi di Cavour ; 2)
Il *carteggio Cavour-Nigra dal 1858 al 1861 3: La *cessione di 
Nizza e Savoia e le annessioni dell'Italia centrale / a cura della 
R. Commissione editrice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 
357 p., [13! p. di tav. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 3)
Il *carteggio Cavour-Nigra dal 1858 al 1861 4: La *liberazione 
del Mezzogiorno / a cura della R. Commissione editrice. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 450 p. ; [23! p. di tav. ; 24 
cm. (*Carteggi di Cavour ; 4)
*Indice generale dei primi quindici volumi : (1926-1954) / [ a cura 
di Carlo Pischedda!. - Bologna : Zanichelli, 1961. - XXI, 340 p. ; 
24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 16)
*Cavour e l'Inghilterra : carteggio con V. E. D'Azeglio 1: Il 
*Congresso di Parigi / a cura della Commissione editrice. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1951. - XVIII, 479 p., [16] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm
*Cavour e l'Inghilterra : carteggio con V. E. D'Azeglio 2.1: I 
*conflitti diplomatici del 1856-61. Tomo primo / a cura della 
Commissione editrice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 351 
p. ; 24 cm
*Cavour e l'Inghilterra : carteggio con V. E. D'Azeglio 2.2: 
I*conflitti diplomatici del 1856-61 : con l'aggiunta del carteggio 
tra Cavour e i coniugi Circourt. Tomo secondo / a cura della 
Commissione editrice. - Bologna : Zanichelli, stampa 1961. - 312 
p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm

La *questione romana negli anni 1860-1861 : carteggio del conte 
Cavour con D. Pantaleoni, C. Passaglia, O. Vimercati 1 / a cura 
della Commissione editrice. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1961. - 331 p., °8! c. di tav. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 5)

La *questione romana negli anni 1860-1861 : carteggio del conte 
Cavour con D. Pantaleoni, C. Passaglia, O. Vimercati 2 / a cura 
della Commissione editrice. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 
1961. - 294 p., °7! c. di tav. ; 24 cm. (*Carteggi di Cavour ; 6)
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BAT 4568 B. XI.000884 

BAT 4387 B. XI.000885 

BAT 4394 B. XI.000886 

BAT 4226 B. XI.000887 

BAT 4158 B. XI.000888 

BAT 4287 B. XI.000889 

BAT 4159 B. XI.000890 

BAT 4425 B. XI.000891 

BAT 4430 B. XI.000892 

BAT 4160 B. XI.000893 

BAT 4229 B. XI.000894 

BAT 4295 B. XI.000895 

BAT 6140 B. XI.000896 

BAT 7839 B. XI.000897 

BAT 6206 B. XI.000897 

BAT 4826 B. XI.000900 

BAT 6187 B. XI.000901 

*Ricasoli and the Risorgimento in Tuscany / by W. K. Hancock. - 
London : Faber and Gwyer, 1926. - X, 320 p., \4! c. di tav. : ill. ; 
23 cm.
I *sedici anni del governo dei moderati : 1860-1876 : opera 
postuma, con ritratto e autografo e notizie della vita dell'autore / 
Luigi Anelli. - Como : Museo degli esuli italiani, 1929. - XXXV, 
194 p.,  3] c. di tav. : ritr., facs. ; 22 cm.
*Sulla via dell'unificazione italiana: la Lega militare : (1859-60) / 
Renato Eugenio Righi. - Bologna : Tamari, 1959. - 214 p., [15] c. 
di tav. : ill., c. topogr. ripieg. ; 25 cm.
Il *santo padre Pio 12. / Gilla Gremigni. - [S.l.] : tip. poliglotta 
Vaticana, stampa 1943. - 508 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.
La *politica estera di Francesco Crispi / Gaetano Salvemini. - 
Roma : La Voce Soc. An. Ed., 1919. - 92 p. ; 20 cm. ((Prima del 
Tit. : Studi sulla politica estera dell'Italia.(*Quaderni della Voce ; 
36)
*Partita aperta. - Brescia : Ed. Civiltà Fascista, 1945 (Tip. G. 
Vannini). - 16. p. 147. ((L. 20.
*Italia tormentata : 1946-1951 : saggi / Arturo Carlo Jemolo. - 
Bari : G. Laterza & Figli, 1951. - 217 p. ; 21 cm. (*Libri del tempo 
Laterza ; 1)
Il *processo per la setta "L'unita italiana" e la reazione borbonica 
dopo il '48 / Giuseppe Paladino. - Firenze : Le Monnier, stampa 
1928. - XV, 226 p. ; 19 cm
*Italiani e jugoslavi nel Risorgimento / Antonio Anzilotti. - Roma : 
La voce, stampa 1920. - 117 p. ; 20 cm. (*Quaderni della Voce ; 
42)
La *politica italiana nell'ultimo trentennio 2: La *crisi della 
democrazia e la dittatura fascista : 1921-1943 / Giacomo 
Perticone. - Roma : Leonardo, 1945. - 408 p. ; 22 cm. (*Studi 
storici e politici ; 3)
*Alcide De Gasperi, il ricostruttore / Igino Giordani. - Roma : 
Cinque lune, ©1955. - 126 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (*Testi e 
biografie)
Una *rivoluzione mancata / di Camillo Pellizzi. - Milano : 
Longanesi, c1949 (stampa 1948). - 274 p. ; 19 cm. (Il *mondo 
nuovo ; 17)
*Caporetto : *dal diario di guerra inedito (maggio-dicembre 1917) 
/ Angelo Gatti ; a cura di Alberto Monticone. - Bologna : Il Mulino, 
1964. - LXVIII, 477 p., [26] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Trascrizione 
del ms. conservato presso l'archivio Gatti.
La *missione di Gesù / Dimitrj Merežkovkij ; tradotto dal russo da 
Renato Poggioli. - 2. ed. - Firenze : Marzocco, stampa 1944. - 
296 p. ; 22 cm. (*Collezione storica)
*Via Tasso : *museo storico della lotta di liberazione di Roma / 
Guido Stendardo. - [S.l. : s.n.! stampa 1965 (Roma : A. 
Staderini). - 69 p., [50! p. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Fotografie di 
Oscar Savio.
*Memoirs of the life and peregrinations of the florentine Philip 
Mazzei, 1730-1816 / translated by Howard R. Marraro. - New 
York : Columbia University Press, 1942. - XVI, 447 p. ; 24 cm
*Dall'Isonzo a Mladà Boleslaw : rievocazioni di guerra, 1915-
1918 / Italo Maffei. - Bologna : Scuola grafica salesiana, stampa 
1968. - 261 p. : ill. ; 25 cm.
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BAT 4470 B. XI.000902/1 

BAT 6221 B. XI.000903 

BAT 8002 B. XI.000904 

BAT 6698 B. XI.000905 

BAT 6715 B. XI.000906 

BAT 4193 B. XI.000907 

BAT 4207 B. XI.000908 

BAT 3708 B. XI.000909 

BAT 6159 B. XI.000910 

BAT 5799 B. XI.000911 

BAT 8049 B. XI.000912 

BAT 6713 B. XI.000913 

BAT 3738 B. XI.000914 

BAT 4152 B. XI.000915 

BAT 4151 B. XI.000916 

BAT 4189 B. XI.000917 

BAT 4188 B. XI.000918 

*Epistolario 1: 1815-1840 / Camillo Cavour. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1962. - XXXVII, 575 p., [10] c. di tav. : facs., 
c. geneal. ; 24 cm.

*Compendio della storia d'Italia da Romolo a Vittorio Emanuele 
2. / Ludo M. Hartmann ; traduzione di G. B. Klein. - Firenze : 
Vallecchi, stampa 1927. - 427 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 19)

*Cavour e Napoleone 3. nell'Italia centrale : il sacrificio di 
Perugia / Romano Ugolini. - Roma : Istituto per la storia del 
Risorgimento italiano, 1973. - VII, 427 p. ; 26 cm. ((Con 
appendice documentaria.(*Biblioteca scientifica ; 28)
*Mussolini il rivoluzionario : 1883-1920 / Renzo De Felice ; 
prefazione di Delio Cantimori. - Torino : G. Einaudi, c1965. - 
XXX, 773 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura storica ; 83)
*Arditi e legionari dannunziani / Ferdinando Cordova. - Padova : 
Marsilio, 1969. - XI, 245 p. ; 22 cm + errata corrige.(*Saggi. N. 
S ; 14)
*Clero e partiti a Bologna dopo l'Unita / con prefazione di 
Umberto Marcelli. - Bologna : Sezione arti grafiche Istituto Aldini-
Valeriani, 1968. - XI, 177 p. ; 24 cm. ((Scritti di: R. Fantini, N. 
Alvisi Orata, G. Straziota, G. Genco, i nomi dei quali figurano 
prima del tit. - In test al front.: Istituto per la storia del 
risorgimento italiano, Comitato di Bologna .
L'*azione parlamentare del Piemonte nel Risorgimento italiano : 
(1848-1861) / di Gino Bandini. - Firenze : Quattrini, 1911. - 84 
p. ; 16 cm.
*Della rovina di una monarchia : relazioni storiche tra Pio 6. e la 
corte di Napoli negli anni 1776-1799 secondo documenti inediti 
dell'Archivio Vaticano / Ilario Rinieri. - Torino [etc.! : Unione 
tipografico-editrice, 1901. - LXXVIII, 635 p. ; 24 cm.
*Politica ed economia nella Regione siciliana : lineamenti di 
politica economica regionale / Tommaso Mirabella ; con 
prefazione dell'on. Giuseppe La Loggia. - Palermo : G. Denaro, 
stampa 1964. - VIII, 262 p. ; 24 cm.
I *capitani del Frignano e i loro antenati / Gaetano dall'Occa 
dell'Orso. - Bologna : [s. n.!, 1956 (Bologna : Bodoniana). - 107 
p. ; 24 cm.

I *cento giorni di Garibaldi in Sicilia nel giornalismo maltese / 
Giuseppe Patti. - Messina : La Sicilia, stampa 1972. - 179 p., \8! 
c. di tav. di cui 1 ripieg. : ill. ; 24 cm. ((Appendice: p. 157-172

*Esperienze risorgimentali / Fernando Manzotti. - Catania : 
Bonanno, 1970. - 340 p. ; 22 cm. (*Studi risorgimentali ; 8)
*Stato e Chiesa in Toscana durante la reggenza lorenese : 
1737-1765 / Niccolo Rodolico ; con introduzione di Giovanni 
Spadolini. - Ristampa xerografica. - Firenze : Le Monnier, 1972. - 
454 p. ; 19 cm. ((Ristampa xerografica dell'edizione 1910
I *repubblicani dopo l'unità / Giovanni Spadolini. - Firenze : Le 
Monnier, 1960. - VI, 100 p. ; 21 cm.
I *radicali dell'Ottocento : da Garibaldi a Cavallotti / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : F. Le Monnier, 1960. - VI, 106 p. ; 21 cm.
I *repubblicani dopo l'unità / Giovanni Spadolini. - Firenze : Le 
Monnier, 1960. - VI, 100 p. ; 21 cm.
I *radicali dell'Ottocento : da Garibaldi a Cavallotti / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : F. Le Monnier, 1960. - VI, 106 p. ; 21 cm.
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BAT 4209 B. XI.000919 

BAT 4145 B. XI.000920/I 

BAT 4190 B. XI.000920/II 

BAT 4191 B. XI.000920/III 

BAT 7275 B. XI.000921/1 

BAT 7276 B. XI.000921/2 

BAT 7837 B. XI.000922 

BAT 7832 B. XI.000923 

BAT 7838 B. XI.000925 

BAT 7831 B. XI.000926 

BAT 7840 B. XI.000926 

BAT 7833 B. XI.000927 

BAT 7834 B. XI.000928 

BAT 7835 B. XI.000929 

BAT 7836 B. XI.000930 

Una *casa editrice nella storia d'Italia / Giovanni Spadolini. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1959. - 58 p. ; 24 cm. ((Discorso 
pronunciato il 29 novembre 1959 presso l'Archiginnasio in 
occasione del centenario della casa editrice Zanichelli.
*Giolitti e i cattolici : 1901-1914 : con documenti inediti / Giovanni 
Spadolini. - Nuova ed. - Firenze : Le Monnier, 1970. - XXXI, 566 
p., 48 c. di tav. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
*Giolitti e i cattolici : 1901-1914 : con documenti inediti / Giovanni 
Spadolini. - Nuova ed. - Firenze : Le Monnier, 1970. - XXXI, 566 
p., 48 c. di tav. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
*Giolitti e i cattolici : 1901-1914 : con documenti inediti / Giovanni 
Spadolini. - Nuova ed. - Firenze : Le Monnier, 1970. - XXXI, 566 
p., 48 c. di tav. ; 21 cm. (*Quaderni di storia)
*Storia del reame di Napoli : dal 1734 al 1825 1 / di Pietro 
Colletta ; con una notizia intorno alla vita dell'autore scritta da 
Gino Capponi. - 4. ed. - Napoli : E. De Angelis, 1861. - XVIII, 414 
p. : \1! ritr. ; 18 cm.
*Storia del reame di Napoli : dal 1734 al 1825 2 / di Pietro 
Colletta ; con una notizia intorno alla vita dell'autore scritta da 
Gino Capponi. - 4. ed. - Napoli : E. De Angelis, 1861. - 444 p. ; 
18 cm.

*Regina Elisabetta / J.E. Neale ; traduzione di B.M. Spinelli. - 2. 
ed. - Firenze : Marzocco, 1949. - 415 p., [7] c. di tav. ; 21 cm.

*Oliver Cromwell / John Buchan ; traduzione italiana di R. 
Palmarocchi. - Firenze : Marzocco, 1948. - 355 p., [9] p. di tav. : 
ill. ; 22 cm. (*Collezione storica)
*Gesù sconosciuto / Dimitrj Merezkovskij ; tradotto dal russo da 
Renato Poggioli. - 5. ed. - Firenze : Marzocco, stampa 1948. - 
352 p. ; 22 cm. (*Collezione storica)

*Caterina seconda / Gina Kaus ; traduzione di Mario Bacchelli. - 
1. rist. - Firenze : Marzocco, stampa 1948. - 397 p., [8] c. di tav. : 
ill. ; 22 cm. ((Sul front. citazione di Voltaire.(*Collezione storica)

*Morte e resurrezione / Dimitri Merezkovskij ; traduzione di Carlo 
Francovich. - Firenze : Marzocco, stampa 1948. - 335 p. ; 22 cm. 
(*Collezione storica)
*Maria Malibran e i suoi tempi / P. Larionoff, F. Pestellini. - 3. ed. 
- Firenze : Marzocco, stampa 1949. - 250 p., [5] c. di tav. : ill. ; 
23 cm. (*Collezione storica)
*Virginia di Castiglione : la contessa della leggenda attraverso la 
sua corrispondenza intima, diari e documenti inediti : 1837-
1899 / E. Henrisch, C. Nigro. - 1. rist. - Firenze : Marzocco, 
stampa 1954. - 241 p., [18] c. di tav. : ill. ; 23 cm. (*Collezione 
storica)

La *vita e i tempi di Caterina de' Medici / F. Watson ; traduzione 
di M. Bacchelli. - Firenze : Bemporad & f., stampa 1936. - 317 p., 
[16] c. di tav. : ill. ; 23 cm. (*Collezione storica di lusso)

*Vita e carattere di Cicerone : giurista, oratore, uomo politico / 
Herbert Eulenberg ; traduzione di Carolina Agnetti. - Firenze : 
Marzocco, c1950 (stampa 1954). - 218 p., x3 c. di tav. ; 22 cm.
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BAT 4400 B. XI.000931 

BAT 7445 B. XI.000932 

BAT 7442 B. XI.000933 

BAT 7446 B. XI.000935 

BAT 7440 B. XI.000936 

BAT 7815 B. XI.000937 

BAT 7803 B. XI.000938 

BAT 7443 B. XI.000939/1 

BAT 7444 B. XI.000939/2 

BAT 7809 B. XI.000940 

BAT 7801 B. XI.000941 

BAT 7805 B. XI.000942 

BAT 7807 B. XI.000943 

BAT 7447 B. XI.000944 

BAT 4472 B. XI.000945/1 

*Memorie e scritti / di Luigi La Vista ; raccolti e pubblicati da 
Pasquale Villari. - Firenze : F. Le Monnier, 1863. - XLVII, 375 p. ; 
18 cm.
The *vicar of Wakefield and minor works / of Oliver Goldsmith ; 
prefaced and prepared by A. R. Levi. - Milan : F.lli Treves, 1916. 
- XVI, 283 p. : ill. ; 17 cm. ((Contiene: The traveller, The deserted 
village, She stoops to conquer.(*Treves collection of British and 
American authors ; 3)
*Selected poems of Henry Wadsworth Longfellow. - Milano : 
Fratelli Treves, 1918. - XXVIII, 319 p. ; 16 cm. (*Treves 
collection of British and American authors ; 19)
*Hamlet prince of Denmark / <Shakespeare> ; translated by W. 
G. Clark and W. A. Wright. - 2. ed. - Oxford : at the Clarendon 
press, 1879. - XVI, 231, 16 p. ; 17 cm.
The *masterpieces of William Shakspeare / [William Shakspeare] 
; with a preface by A. R. Levi. - Milan : Treves, 1917. - 262 p. ; 
17 cm.
*Barrack room Ballads and other verses / by Rudyard Kipling. - 
Leipzig : Brockhaus, 1922. - 245 p.
*My own people / Joseph Tuccio. - Bedford Hills : Free World, 
1943. - 82 p.
The *poetical works 1 / Percy Bisshe Shelley. - Milano : F.lli 
Treves, 1917. - XXIV, 311 p.,  1! c. di tav : ritr. ; 17 cm. (*Treves 
collection of British and American authors ; 14)
The *poetical works 2 / Percy Bysshe Shelley. - Milano : F.lli 
Treves, 1917. - XII, 331 p. ; 17 cm. (*Treves collection of British 
and American authors ; 15)
*On heroes, hero-worship, and the heroic in history / by Thomas 
Carlyle ; with biographical notice. - Milan : Treves, 1917. - 
XXXIX, 259 p. : 1 ritr. ; 17 cm. (*Treves collection of British and 
American authors ; 13)

*T. S. Eliot / tradotto da Eugenio Montale con un saggio 
introduttivo. - 2. ed. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1963. - 
43 p. ; 18 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num., più 5 esempl. ad 
personam.(*Poeti stranieri tradotti da poeti italiani ; 1)

*Marianna and other poems / by Joseph Tuccio. - Boston : B. 
Humphries, 1947. - 176 p.
*Nuovissima poesia americana e negra : con testo a fronte : 
1949-1953 / introduzione, versione e note a cura di Carlo Izzo. - 
Parma : Guanda, [1953] (Bologna : Tip. Azzoguidi). - XXVII, 438 
p. ; 24 cm. ((Edizione numerata.(*Fenice ; 24)(*Fenice. Edizione 
fuori serie)
*Teatro di Shakspeare / scelto e tradotto in versi da Giulio 
Carcano. - Nuova ed. illustrata. - Napoli : Bideri, 1907. - 441 p. ; 
26 cm. (*Collana classica ; 5)
La *liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno 
D'Italia : *carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, 
Cordova, Farini, ecc. 1: Gennaio-luglio 1860 / Camillo Cavour - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1949. - XIV, 440 p., [10] c. di tav. 
: ill. ; 24 cm.
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BAT 4473 B. XI.000945/2 

BAT 4534 B. XI.000946 

BAT 4286 B. XI.000947 

BAT 7812 B. XI.000949 

BAT 7816 B. XI.000950/1 

BAT 7817 B. XI.000950/2 

BAT 7441 B. XI.000951 

L'*Enfer / Henri Barbusse. - Paris : A. Michel, 1922. - 260 p. BAT 6999 B. XI.000952 

BAT 6997 B. XI.000953 

BAT 6998 B. XI.000954 

BAT 6996 B. XI.000955 

BAT 7826 B. XI.000956 

BAT 7811 B. XI.000957 

BAT 4211 B. XI.000958 

BAT 4210 B. XI.000959/1 

La *liberazione del Mezzogiorno e la formazione del Regno 
D'Italia : *carteggi di Camillo Cavour con Villamarina, Scialoja, 
Cordova, Farini, ecc. 2: *Agosto-settembre 1860 / di Camillo 
Cavour. - Bologna : Zanichelli, stampa 1949. - 411 p., [7] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm.
L'*unità d'Italia nel pensiero e nell'azione del barone Bettino 
Ricasoli : storia documentata della rivoluzione liberale in 
Toscana : considerazioni e studi dal 12 maggio 1859 all'ottobre 
1862 / Mario Puccioni. - Firenze : Vallecchi, stampa 1932. - 584 
p., [7! c. di tav. : ill. ; 20 cm
L'*Albania nella comunità imperiale di Roma / Gaspare 
Ambrosini. - Roma : Istituto nazionale di cultura fascista, stampa 
1940. - 74 p. : c. geogr. ; 23 cm. ((Suppl. a: Civiltà fascista, n. 10 
(ott. 1940).(*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. 
Ser. 10 ; 5)
*Iperione, odi e sonetti / John Keats ; versione col testo a fronte, 
introduzione e note a cura di Raffaello Piccoli. - Nuova tiratura. - 
Firenze : Sansoni, stampa 1946. - XXVI, 208 p. ; 16 cm. ((Nuova 
tiratura.(*Biblioteca sansoniana straniera ; 44)
*Memorie di Davide Copperfield : romanzo 1 / Carlo Dickens. - 
Milano : Fratelli Treves, 1911. - 356 p. ; 19 cm. (*Biblioteca 
amena ; 739)
*Memorie di Davide Copperfield : romanzo 2 / Carlo Dickens. - 
Milano : Fratelli Treves, 1911. - 355 p. ; 19 cm. (*Biblioteca 
amena ; 740)
*Poems of Alfred Lord Tennyson. - Milano : Treves, 1917. - XII, 
275 p., [1] c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 17 cm. ((Contenuto indicato sul 
front.: The princess ; In memoriam A. H. H. ; Juvenilia and other 
poems ; Enoch Aren ; Lucretius ; The brook.(*Treves collection 
of British and American authors ; 7)

*Sua eccellenza Eugenio Rougon : romanzo / di Emilio Zola ; 
traduzione di G. C. Carbone. - 2. ed. - Milano : Treves, 1888. - 
327 p. ; 19 cm.
Il *sogno : (la reve) : romanzo / di Emilio Zola. - Milano : Fratelli 
Treves Tip. Edit., 1894. - 283 p. ; 19 cm. ((L. 1(*Biblioteca 
amena ; 433)
*Interpretazione di Phedre / Vittorio Lugli. - [Bologna] : Cappelli, 
stampa 1958. - 265 p., [16] p. di tav. : ill. ; 21 cm. (*Saggi e 
monografie di letteratura)
*Canti pisani / di Ezra Pound ;  traduzione introduzione e note di 
Alfredo Rizzardi. - 2. ed. - Parma : Guanda, stampa 1960. - 
XLVIII, 259 p. ; 23 cm. ((Testo a fronte.(*Fenice. Edizione fuori 
serie ; 22)
*Liriche e frammenti / P. B. Shelley ; versione col testo a fronte, 
introduzione e note a cura di Cino Chiarini. - Firenze : Sansoni, 
stampa 1923. - CVII, 296 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 17 cm. 
(*Biblioteca sansoniana straniera ; 24)
I *repubblicani in Romagna dal 1894 al 1915 / Luigi Lotti ; 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Faenza : Lega, 1957. - XV, 
510 p., [29] c. di tav. : ill. ; 25 cm
1: La *Sicilia nel primo ventennio del Regno d'Italia / Francesco 
Brancato. - Bologna : C. Zuffi, 1956. - XLVII, 514 p. ; 25 cm.
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BAT 4141 B. XI.000960/I 

BAT 4142 B. XI.000960/II 

BAT 4143 B. XI.000960/III 

BAT 7746 B. XI.000961 

BAT 4392 B. XI.000962 

BAT 7031 B. XI.000963 

BAT 4471 B. XI.000964 

BAT 7021 B. XI.000965 

BAT 4829 B. XI.000966 

BAT 4830 B. XI.000967 

BAT 7439 B. XI.000968 

BAT 4242 B. XI.000968 

BAT 4371 B. XI.000969 

BAT 214 B. XI.000970 

BAT 6712 B. XI.000970 

BAT 3608 B. XI.000971 

L'*opposizione cattolica : da Porta Pia al '98 / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1954. - VIII, 733 p. ; 19 
cm. (*Collana storica ; 56)
L'*opposizione cattolica : da Porta Pia al '98 / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1954. - VIII, 733 p. ; 19 
cm. (*Collana storica ; 56)
L'*opposizione cattolica : da Porta Pia al '98 / Giovanni 
Spadolini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1954. - VIII, 733 p. ; 19 
cm. (*Collana storica ; 56)
*D'Annunzio davanti al fascismo : con documenti inediti / Nino 
Valeri. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - 179 p. ; 21 cm. 
(*Quaderni di storia)
La *fine di un regno / di Raffaele de Cesare. - [3.] ed. definitiva 
con aggiunte, nuovi documenti e indice   dei nomi. - Milano : 
Longanesi, [1969]. - 1207 p. ; 23 cm. (( sul verso del front. : 2 
ed. , ma nella pref.   è definita come 3.)(I *marmi ; 52)

*Poesie scelte 1 / Emilio Verhaeren. - Firenze : Fussi : Sansoni, 
stampa 1956. - 105 p. ; 17 cm. (Il *melagrano ; 160/161)

*Cavour diplomatico : dal Congresso di Parigi a Villafranca / 
Umberto Marcelli. - Bologna : A. Forni, 1961. - VIII, 381 p., [2] c. 
di tav. : ill. ; 25 cm. (*Biblioteca di storia e di antichita ; 1)
Un *secolo di poesia belga / Gianni Montagna. - Siena : Maia,  
1958!. - 298 p. ; 21 cm.
Il *papato di fronte alla Rivoluzione e alle conseguenze del 
Congresso di Vienna (1775-1846) / Raffaele Belvederi. - 
Bologna : R. Patron,  1965!. - 190 p. ; 25 cm. (*Storia moderna)

*Tra riformismo illuminato e dispotismo napoleonico : esperienze 
del cittadino americano Filippo Mazzei : con appendice di 
documenti e testi / Sara Tognetti Burigana. - Roma : Edizioni di 
storia e letteratura, 1965. - 127 p. ; 25 cm. (*Politica e storia ; 11)

The *classic plays of William Shakspeare / prefaced and 
prepared by A. R. Levi. - Milan : Treves, 1916. - XV, 332 p. ; 19 
cm. ((Contiene: Coriolanus ; Julius Caesar ; Antony and 
Cleopatra ; Timon of Athens.(*Treves collection of British and 
American authors ; 1)
Il *fascismo visto da un solitario : ed altri saggi sull'Italia dal 28 
ottobre ad oggi / Mario Vinciguerra. - Firenze : F. Le Monnier, 
1963. - 179 p. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl.(*Quaderni di storia)
*Parlo con Bruno / Benito Mussolini. - [S.l. : s.n.], stampa 1941 
(Milano : Stab. tip. Il popolo d'Italia). - 169 p., XLIII p. di tav. : ill. ; 
25 cm.
*E documentis norma : corso di morfologia e sintassi latina per il 
ginnasio-liceo *Teoria / Giuliano Bonfante, Pia Ferrero. - Milano : 
Signorelli, 1972. - 668 p., [4] c. di tav. ; 24 cm.
La *vigilia del fascismo : il *primo ministero Facta nella crisi dello 
stato liberale in Italia / Danilo Veneruso. - Bologna : Il mulino, 
1968. - 552 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 80)
*Interpretazioni di Stendhal : dal Bourget ai nostri giorni / Carlo 
Cordié. - Milano ; Venezia : F. Montuoro, 1947. - 181 p. ; 23 cm. 
(*Biblioteca di saggi e lezioni accademiche ; 23)
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NER 2764 B. XI.000972 

BAT 6708 B. XI.000973 

BAT 6721 B. XI.000974 

BAT 4144 B. XI.000975 

BAT 7687 B. XI.000976 

BAT 7808 B. XI.000977 

BAT 7810 B. XI.000978 

BAT 7448 B. XI.000979 

BAT 7434 B. XI.000980 

BAT 7804 B. XI.000981 

BAT 4390 B. XI.000982 

BAT 7433 B. XI.000983/I 

BAT 7783 B. XI.000983/II 

BAT 7420 B. XI.000984 

BAT 7813 B. XI.000985 

BAT 8064 B. XI.000986 

BAT 7437 B. XI.000987 

*Contributo a una bibliografia della guerra mondiale : documenti 
e testimonianze politico-diplomatiche, cause, origini, 
responsabilità, significato della guerra / [Biblioteca della Camera 
dei deputati]. - [Roma] : Segreteria generale della Camera dei 
deputati, 1937. - XXXII, 627 p. ; 25 cm.
Lo *storico del menagramo / Antonio Pippo Cifarelli. - Milano : La 
toga e l'arte, 1970. - XI, 539 p. : ill. ; 25 cm
La *guerra libica, 1911-1912 / Francesco Malgeri. - Roma : 
Edizioni di storia e letteratura, 1970. - 429 p. ; 26 cm. (*Politica e 
storia ; 25)
*Autunno del Risorgimento / Giovanni Spadolini. - Firenze : F. Le 
Monnier, 1971. - XIX, 531 p., [48] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
(*Quaderni di storia)
*Giovinezza, giovinezza... / Luigi Preti. - [Milano! : A. Mondadori, 
1967. - 479 p. ; 19 cm. (*Oscar ; 95)
*Childe Harold and minor poems / of George Gordon Lord Byron 
; prefaced and prepared by A. R. Levi. - Milan : Fratelli Treves, 
1916. - XV, 311 p. ; 16 cm. (*Treves collection of British and 
American authors ; 4)
*Poems and selected tales / of Edgar Allan Poe. - Milan : Fratelli 
Treves, 1918. - XXIV, 294 p., \1! c. di tav. ; 17 cm. ((Sul front. i 
titoli delle singole opere.(*Treves collection of British and 
American authors ; 24)
*Fulke Greville tra il Mondo e Dio / Napoleone Orsini. - Milano ; 
Messina : G. Principato, stampa 1941. - 119 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di 
Milano ; 12)(*R. Università di Milano, Facoltà di lettere e filosofia, 
Ser. 2, Letteratura italiana e filologia moderna)
*Beowulf : poema eroico anglosassone / introduzione, 
traduzione e note a cura di Cesare G. Cecioni. - Bologna : G. 
Malipiero, [1959]. - C, 158 p. ; 20 cm. (La *civilta inglese)
*Fifth book of poems. - Bologna : Tip. Azzoguidi, [1950]. - 8. p. 
107
*Teresa Bonvini Petrarca : una patriota del risorgimento italiano / 
Ugo Battaglia. - Roma : [s.n.], 1970. - 154 p.
La *poesia di Thomas Traherne / Alfredo Rizzardi. - Urbino : 
Argalia, stampa 1969. - 148 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 26)
La *poesia di Thomas Traherne / Alfredo Rizzardi. - Urbino : 
Argalia, stampa 1969. - 148 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 26)
*Evangelina / Henry W. Longfellow ; traduzione italiana in 
esametri di Pardo De Rensis. - Bari : Arti grafiche Laterza, 1957. 
- 130 p. ; 25 cm.
*William Wordsworth e la sua Poesia commentata e spiegata / 
Emilia Bassi. - Bologna : N. Zanichelli, 1921 (Grottaferrata, Tip. 
S. Nilo). - 159 p. ; 24 cm. ((L. 12.
I *democratici all'opposizione : *Giovanni Amendola e l'Unione 
nazionale (1922-1926) / Simona Colarizi. - Bologna : Il mulino, 
1973. - 217 p. ; 22 cm. (*Collana di storia contemporanea. Saggi 
; 3)

*In memoriam / Alfredo Tennyson ; versione interlineare 
dall'inglese, con prefazione e note, di Umberto Norsa. - Lanciano 
: R. Carabba, 1920. - 143 p. ; 16 cm. (*Cultura dell'anima ; 75)
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BAT 7824 B. XI.000988 

BAT 7076 B. XI.000989/1 

BAT 7077 B. XI.000989/2 

BAT 8057 B. XI.000990 

BAT 4806 B. XI.000991 

BAT 4186 B. XI.000992 

BAT 4424 B. XI.000993 

BAT 4442 B. XI.000994/1 

BAT 4440 B. XI.000995 

BAT 6031 B. XI.000996 

BAT 4239 B. XI.000997 

BAT 4185 B. XI.000998 

BAT 4441 B. XI.000999 

BAT 4248 B. XI.001000 

BAT 6115 B. XI.001001 

BAT 4194 B. XI.001002 

BAT 4800 B. XI.001003 

Il *primo Shakespeare: il mito, la poesia / Alfredo Rizzardi. - 
Urbino : Argalia, 1967. - 228 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni 
dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 22)
*Civilta britannica 1: *Saggi / Carlo Izzo. - Roma : Edizioni di 
storia e letteratura, 1970. - 444 p. ; 21 cm. (*Letture di pensiero e 
d'arte ; 44)
*Civilta britannica 2: *Impressioni e note / Carlo Izzo. - Roma : 
Edizioni di storia e letteratura, 1970. - 425 p. ; 21 cm. (*Letture di 
pensiero e d'arte ; 45)
Il *movimento operaio e contadino nel Bresciano, 1878-1903 / 
Ottavio Cavalleri ; prefazione di Paolo Droulers. - Roma : 5 lune, 
[1972]. - XIX, 846 p., [1] c. di tav. geogr. ripieg. ; 21 cm. ((Con 
appendice di documenti.
*Calabria napoleonica : 1806-1815 / Umberto Caldora. - Napoli : 
Fiorentino, stampa 1960. - VIII, 482 p., [15] c. di tav. (9 ripieg.) : 
ill. ;  23 cm. (*Collana storica ; 2)
*Romagna e Toscana dall'unita ad oggi / Luigi Lotti ; con 
prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 1969. - 
XX, 238 : ill. ; 21 cm ((Ed. num.(*Quaderni di storia)

*Movimenti e contrasti per l'unita italiana / Antonio Anzilotti ; a 
cura di Luigi Russo. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1930. - XII, 260 
p. : [1] c. di tav. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 192)

Le *origini del risorgimento politico dell'Italia meridionale 1 / 
Attilio Simioni. - Messina ; Roma : Principato, stampa 1925. - VII, 
535 p. ; 22 cm. (*Biblioteca storica Principato ; 4)
*Cosi finirono i Borboni di Napoli / Michele Topa. - Napoli : F. 
Fiorentino, stampa 1959. - IX, 366 p., [12] p. di tav. : ill. ; 23 cm. 
(*Collana di cultura napoletana ; 6)
La *vigilia del fascismo : il *primo ministero Facta nella crisi dello 
stato liberale in Italia / Danilo Veneruso. - Bologna : Il mulino, 
1968. - 552 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 80)
*Sindacalismo italiano d'oggi / Leo Diena. - Milano : Edizioni 
Allegranza, 1946. - 142 p. ; 18 cm. (*Dottrine rivoluzionarie)
Le *campagne emiliane nell'epoca moderna / saggi e 
testimonianze a cura di Renato Zangheri. - Milano : Feltrinelli, 
1957. - 503 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche storiche)
*Napoli polemica / Ferdinando Petruccelli Della Gattina ; a cura 
di Nino Sansone. -  Milano  : Cino Del Duca, 1963. - XXXI, 314 
p. ; 22 cm. (La *lucerna ; 7)
*Diario di guerra : *appunti presi sulle linee, nei comandi, nei 
consigli interalleati / Leonida Bissolati. - Torino : G. Einaudi, 
1935. - 139 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Ricordi e documenti di 
guerra ; 1)
L'*occupazione jugoslava di Trieste : maggio-giugno 1945 / 
Ennio Maserati. - Udine : Del Bianco, 1963. - 213 p. ; 18 cm. 
(*Lotta politica e Resistenza nella Venezia Giulia ; 7)
Un *uomo libero : *Ugo Emilio Lattanzi nelle conversazioni e nei 
ricordi raccolti e introdotti da Giuseppe Lucini / Federico Lattanzi. 
- 2. ed. - Roma : SEIB, 1971. - 332 p. : ill. ; 25 cm.
La *municipalita di Ancona e il suo tentativo d'annessione alla 
Cisalpina / Werther Angelini. - Urbino : Argalia, stampa 1963. - 
377 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di 
lettere e filosofia ; 16)
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BAT 7061 B. XI.001004 

BAT 7062 B. XI.001005/1 

BAT 7063 B. XI.001005/2 

BAT 7084 B. XI.001006 

BAT 5667 B. XI.001008 

BAT 6194 B. XI.001009 

BAT 7060 B. XI.001010 

BAT 7107 B. XI.001011 

BAT 7008 B. XI.001012 

BAT 7085 B. XI.001013 

BAT 7435 B. XI.001014 

BAT 7449 B. XI.001015 

BAT 6699 B. XI.001017 

BAT 7065 B. XI.001018 

BAT 7064 B. XI.001019 

BAT 6718 B. XI.001020 

BAT 8065 B. XI.001021 

NER 2767 B. XI.001022 

*Che fare? : romanzo / di Nicola Cernicevski. - Milano : Fratelli 
Treves, 1906. - 310 p. ; 18 cm. (*Biblioteca amena ; 708)
*Resurrezione : romanzo 1 / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina 
Romanowsky sul manoscritto russo autorizzata dall'autore. - 
Milano : F.lli Treves, 1911. - 285 p.
*Resurrezione : romanzo 2 / di Leone Tolstoi ; traduzione di Nina 
Romanowsky sul manoscritto russo autorizzata dall'autore. - 
Milano : F.lli Treves, 1911. - 401 p.
*Spagnoli davanti alla storia / Claudio Sánchez-Albornoz. - 
Napoli : A. Morano, [1964] . - 223 p. ; 21 cm. ((Trad. Claudia 
Grandi De Filippo.(*Collana di storia ; 3)
Le *invasioni barbariche in Italia / di Pasquale Villari. - 3. ed. - 
Milano : Hoepli, 1920. - XV, 490 p. ; 19 cm. (*Collezione storica 
Villari)
*Impero fascista, africani ed ebrei / Luigi Preti. - Milano : Mursia, 
[1968!. - 375 p., [28! p. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Testimonianze fra 
cronaca e storia ; 28)(*Testimonianze fra cronaca e storia. Saggi 
; 1)
*Racconti / Anton Cecof ; tradotti direttamente dal russo da S. 
Jastrebzof e A. Soffici. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 
125 p. ; 20 cm. ((Contiene: La signora dal canino, Sciampagna, 
Donne, Paura, La voglia di dormire, Tifo, La signora Dimof, Le 
scarpe.(*Quaderni della Voce ; 5)
*Figuras de la pasion del senor / [Gabriel Miro]. - Madrid : 
Biblioteca nueva, c1928. - 400 p. ; 20 cm. (*Obras completas de 
Gabriel Miro ; 16)
*Tre mezzi secoli / Vittorio Lugli. - Venezia : Neri Pozza, 1955. - 
255 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura ; 2)
Le *Coplas di Manrique tra Medioevo e Umanesimo / Gualtiero 
Cangiotti. - Bologna : R. Patron, \1964!. - 165 p. ; 20 cm. 
((Segue il testo, con traduzione a fronte, delle Coplas por la 
muerte de su padre, di J. Manrique.(*Testi e saggi di letterature 
moderne. Saggi ; 2)
*Storia della letteratura inglese nel secolo 19. 1 / Emilio Cecchi. - 
Milano : Treves, 1915. - VIII, 392 p. ; 20 cm.
*Milton e il suo poema / G. N. Giordano Orsini. - Firenze : A. 
Vallecchi, 1929. - 76 p. ; 20 cm. (La *critica letteraria)
I *tedeschi in Italia / Silvio Bertoldi. - Milano : Rizzoli, [1964]. - 
317 p. ; 19 cm.
*Memorie : *infanzia; adolescenza; giovinezza / Lev Nikolaevic 
Tolstoj. - Milano : F.lli Treves, stampa 1912. - 363 p. ; 19 cm
La *sonata a Kreutzer / di Leone Tolstoi. - Milano : Fratelli 
Treves, 1915. - 251 p. ; 20 cm. (*Romanzi celebri)
*Risorgimento fascismo Italia oggi : piu di un secolo e mezzo di 
lotte politiche / Manlio di Lalla. - Roma : Barulli, [1971]. - 350 p. ; 
22 cm.
Le *origini del fascismo nel Grossetano (1919-1922) / Hubert 
Corsi. - Roma : Cinque lune, [1973]. - 199 p. ; 21 cm.
*Colonna mobile in Calabria nell'anno 1852 / Orazio Rilliet. - 
Cosenza : Casa del libro G. Brenner, 1962. - XII, 227 p. ; 21 cm. 
((Segue: Errata corrige. - Trad. di Elvio Buccieri. - Ed. di 1000 
esempl. num.
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BAT 7806 B. XI.001023/1 

BAT 7436 B. XI.001023/2 

BAT 7059 B. XI.001024 

BAT 7066 B. XI.001025 

BAT 6711 B. XI.001026 

BAT 8061 B. XI.001027 

BAT 6231 B. XI.001028 

BAT 7056 B. XI.001029 

BAT 7069 B. XI.001030 

BAT 7068 B. XI.001031 

BAT 7476 B. XI.001032 

BAT 7054 B. XI.001033 

BAT 7827 B. XI.001034/I 

BAT 7828 B. XI.001034/II 

BAT 7044 B. XI.001035 

BAT 7045 B. XI.001036 

BAT 7609 B. XI.001037 

*Storia della letteratura inglese [1]: *Dalle origini alla 
Restaurazione / Carlo Izzo. - Milano : Nuova Accademia, [1961]. 
- 622 p., [1] c. di tav., [1] c. geogr. ripieg. ; 22 cm. (*Thesaurus 
litterarum. Sez. 1, Storia delle letterature di tutto il mondo ; 32)

*Storia della letteratura inglese [2]: *Dalla Restaurazione ai nostri 
giorni / Carlo Izzo. - Milano : Nuova Accademia, [1963]. - 922 p., 
[1] c. di tav., [1] c. geogr. ripieg. ; 22 cm. (*Thesaurus litterarum. 
Sez. 1, Storia delle letterature di tutto il mondo ; 33)
*Novelle / Gogol ; traduzione e prefazione di Domenico 
Ciampoli. - Milano : Isti tuto editoriale italiano, [1916]. - 228 p. : 1 
ritr. ; 19 cm. (Gli *immortali e altri massimi scrittori)
*Hadji Mourad et autres contes / par Leon Tolstoi ; traduits par 
J.-W. Bienstock. - Paris : Nelson, \1912!. - 367 p., \1! c. di tav. : 
ill. ; 17 cm. ((Data ricavata dalla BNF.(*Collection Nelson)
Il *re "buono" / Ugoberto Alfassio Grimaldi. - Milano : Feltrinelli, 
[1970]. - 475 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Storia Feltrinelli)
Il *Corriere mercantile di Genova dall'unità al fascismo : 1861-
1925 / Guido Ratti. - Parma : Guanda, 1973. - 265 p. ; 22 cm. 
(*Studi e ricerche sul giornalismo ; 5)
*Storia di Ferrara. - Nuova ed. a cura di Gualtiero Medri. - 
Ferrara : ?s.n.?, 1959 (Rovigo : Tip. STER). - 211 p. : 35 tav. ; 
24 cm (( A cura della Banca di credito agrario della provincia di 
Ferrara .

La *vita e una sciocchezza| : romanzo / di Massimo Gorki ; 
traduzione e prefazione di Nino De Sanctis. - Milano : F.lli 
Treves, 1906. - XXVII, 312 p. ; 20 cm. (*Biblioteca amena ; 644)

*Padri e figli : romanzo / di Ivan Turgheniew ; traduzione e 
prefazione di Federigo Verdinois. - Milano : Fratelli Treves, 1908. 
- VIII, 285 p. ; 19 cm. (*Biblioteca amena ; 743)
*Terre vergini : romanzo / di Ivan Turghenieff ; traduzione di 
Federigo Verdinois. - Milano : Treves, stampa 1916. - XI, 340 p. ; 
20 cm. (*Biblioteca amena ; 635)
*Nova polemica / di Lorenzo Stecchetti. - 20. ed. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1919 (Bologna : Succ. A. Garagnani). - XVI, 
220 p. : 1 ritr. ; 17 cm. ((L. 2.50.
*Tentazione / Massimo Gorki. - Firenze : A. Salani, 1905. - 247 
p., [1] ritr. ; 19 cm. (*Biblioteca Salani illustrata ; 304)
La *condizione americana : studi su poeti nord-americani / 
Alfredo Rizzardi. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1959. - 283 p., 
[6] c. di tav : ill. ; 21 cm. (*Saggi e monografie di letteratura)
La *condizione americana : studi su poeti nord-americani / 
Alfredo Rizzardi. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1959. - 283 p., 
[6] c. di tav : ill. ; 21 cm. (*Saggi e monografie di letteratura)
The *world of Eli Whitney. - New York : The Macmillan Co., 
1952. - XVI,346 p. : ill.,2 tav. ; 8 .
*English Miscellany : a symposium of history literature and the 
arts / ed. Mario Praz. - Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 
1964. - 384 p. ; 23 cm. ((In calce al front. Published for The 
British Council
*Poeti inglesi dell'Ottocento / di Mario Praz ; con 18 xilografie di 
P. Parigi. - Firenze : R. Bemporad, stampa 1925. - 529 p. : ill. ; 
20 cm. (I *libri necessari)
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BAT 7078 B. XI.001038/1-I 

BAT 7080 B. XI.001038/1-II 

BAT 7079 B. XI.001038/2-I 

BAT 7081 B. XI.001038/2-II 

BAT 7075 B. XI.001039 

BAT 7122 B. XI.001040 

BAT 1501 B. XI.001041 

BAT 3693 B. XI.001042 

BAT 7067 B. XI.001043 

BAT 3606 B. XI.001044 

BAT 7623 B. XI.001045 

BAT 6147 B. XI.001046 

BAT 7438 B. XI.001046 

BAT 4341 B. XI.001047 

BAT 7775 B. XI.001048 

BAT 7047 B. XI.001049 

*Civilta americana 1: *Saggi / Carlo Izzo. - Roma : Edizioni di 
storia e letteratura, 1967. - 438 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di studi 
americani ; 14)
*Civilta americana 1: *Saggi / Carlo Izzo. - Roma : Edizioni di 
storia e letteratura, 1967. - 438 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di studi 
americani ; 14)
*Civilta americana 2: *Impressioni e note / Carlo Izzo. - Roma : 
Edizioni di storia e letteratura, 1967. - 300 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di studi americani ; 15)
*Civilta americana 2: *Impressioni e note / Carlo Izzo. - Roma : 
Edizioni di storia e letteratura, 1967. - 300 p. ; 22 cm. 
(*Biblioteca di studi americani ; 15)
Il *demone ed altre liriche / Michele Lermontoff ; traduzione 
dall'originale russo di Giovanni Bach. - Roma : Ausonia, 1920. - 
105 p. ; 25 cm.
*Epopea della Spagna / di Eugenio d'Ors. - Milano : Bompiani, 
1948. - 457 p., °16! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene: La vita di 
Goya, I re cattolici, Eugenio e il suo demonio.
El *humanismo de las armas en Don Quijote / Jose Antonio 
Maravall ; prologo de Ramon Menendez Pidal. - Madrid : 
Instituto de estudios politicos, 1948. - XV, 309 p. ; 22 cm.
L'*istruzione pubblica e privata nel napoletano : 1767-1860 / 
Alfredo Zazo. - Citta di Castello : Il solco, 1927. - VI, 328 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca storico-giuridica ; 1)
Le *faux coupon ; et autres contes / par Leon Tolstoi ; traduit par 
J.-W. Bienstock. - Paris : Nelson, [19..]. - 375, 8 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 16 cm. ((Le ultime 8 p. contengono il catalogo dell'editore.
(*Collection Nelson)
*Avviamento allo studio della lingua e della letteratura francese / 
Carlo Cordie. - Milano : Marzorati, 1955. - L, 1222 p. ; 25 cm.
La *reggenza italiana del Carnaro : disegno di un nuovo 
ordinamento dello Stato libero di Fiume : 12 settembre 1919-12 
settembre 1920. - Roma : La fionda, 1920. - 85 p. ; 33 cm. ((Il 
nome dell'autore Gabriele D'Annunzio si ricava da: Letteratura 
italiana del Novecento, Reportorio delle prime edizioni a cura di 
L. Gambetti, F. Vezzosi
*Mostra provinciale del 30. : Palazzo Re Enzo, Salone del 
Podestà, 12 gennaio - 3 febbraio 1952 / Partito comunista 
italiano, Federazione di Bologna. - Bologna : STEB, stampa 
1952. - 1 v. : ill. ; 32 cm.
*Poemi di John Keats / tradotti in prosa ritmica da Fulvia 
Faruffini. - Napoli : R. Ricciardi, 1911. - 159 p. ; 19 cm.
*Interpretazioni del Risorgimento / Umberto Marcelli. - 3. ed. riv. 
e ampliata. - Bologna : R. Patron, 1970. - 176 p. ; 22 cm. (*Storia 
del Risorgimento italiano ; 5)
L'*Italia esaltata da poeti stranieri nei secoli 19. e 20. : 
antologia / Goffredo Fanti. - Imola : Galeati, 1967. - 615 p., [1] c. 
di tav. : ritr. ; 24 cm.
*Teatro completo di Federico Schiller / interamente tradotto in 
italiano da A. Maffei e Carlo Rusconi con un breve cenno 
biografico. - Napoli : Bideri, 1905. - VIII, 449 p. ; 27 cm.
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BAT 7033 B. XI.001050/1 

BAT 7034 B. XI.001050/2 

BAT 7747 B. XI.001051 

BAT 7046 B. XI.001052 

NER 5406 B. XI.001052/II 

BAT 3315 B. XI.001053 

BAT 1323 B. XI.001054 

BAT 7073 B. XI.001055 

BAT 7123 B. XI.001056 

BAT 7617 B. XI.001056 

BAT 7394 B. XI.001057 

BAT 7071 B. XI.001058 

BAT 7040 B. XI.001059 

BAT 7036 B. XI.001060 

BAT 3226 B. XI.001061 

BAT 7039 B. XI.001062 

*Storia della letteratura tedesca dai tempi piu' antichi fino ai 
giorni nostri 1 / Federico Vogt e Max Koch ; prima traduzione 
italiana sulla terza edizione tedesca rifatta ed accresciuta di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino [etc.] : Unione tipografico-
editrice torinese, 1912. - XI, 406 p., [39] c. di tav. : ill. ; 28 cm.
*Storia della letteratura tedesca dai tempi piu' antichi fino ai 
giorni nostri 2 / Federico Vogt e Max Koch ; prima traduzione 
italiana sulla terza edizione tedesca rifatta ed accresciuta di 
Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, 1915. - XII, 746 p., [40] c. di tav. : ill. ; 28 cm.
*Sul fiume del tempo / Angelo Conti. - Nuova ed. - Napoli : R. 
Ricciardi, 1913. - XVI, 273 p. ; 20 cm.
*Liriche / di F. Schiller ; tradotte da Andrea Maffei ; e illustrate 
con molte incisioni. - Torino  etc.! : UTET, 1911. - XL, 212 p. : 
ill. ; 28 cm.
*Liriche / di F. Schiller ; tradotte da Andrea Maffei ; e illustrate 
con molte incisioni. - Torino  etc.! : UTET, 1911. - XL, 212 p. : 
ill. ; 28 cm.
*Hurrahing in harvest : saggi in onore di Carlo Izzo. - Imola : 
Galeati, 1972. - VIII, 346 p. : 1 ritr. ; 24 cm .(*Quaderni 
dell'Istituto di filologia germanica ; 3)
*Theatre de veille et theatre de songe : essai de dilectisation de 
la conscience / par Jean-Paul Gonseth. - Neuchatel : Editions du 
Griffon, 1950. - 108 p. ; 24 cm. (*Biblioteque scientifique : la 
science dialectique ; 21)
*Bhagavadgita : (El canto del Señor) / versión del sánscrito con 
una interpretación racional por Miroslav Marcovich. - Mérida : 
Publicaciones del departimento de extesión cultural de la 
universidad de Los Andes, 1958. - 240 p. ; 24 cm. 
(*Publicationes del departamento de extension cultural de la 
Universidad de los Andes ; 65)
La *huella de Espana en el norte de Italia. - Madrid : Revista 
Geografica Espanola, [195?]. - 69 p.
*Jorge Guillen / tradotto da Eugenio Montale. - Milano : 
All'insegna del pesce d'oro, 1958. - 33 p. ; 18 cm. 
((Nell'occhietto: Sei poesie di Jorge Guillén. - Testo orig. a 
fronte. - Ed. di 1000 esempl. num.Dedica a B.M.(*Poeti stranieri 
tradotti da poeti italiani ; 2)
*Assalto alla borghesia : Thomas Mann, e altri saggi / Gian 
Franco Venè. - Padova : Rebellato, 1958. - 87 p. ; 20 cm. 
(*Saggistica ; 6)

*Introduzione allo Hyperion / Mario Pensa. - Palermo : Palumbo, 
stampa 1954. - 76 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 3)

*Prelogismo tedesco / Mario Pensa. - Palermo : Palumbo, 
stampa 1954. - 262 p. ; 23 cm. (*Pubblicazioni della Facoltà di 
lettere e filosofia dell'Università di Palermo ; 1)
*Goethe e Stilling, ovvero Pietismo e romanticismo nella prima 
autobiografia romantica / Rodolfo Paoli. - Roma : Edizioni di 
Storia e letteratura, 1949. - 110 p. ; 20 cm. (*Letture di pensiero 
e d'arte)
La *diaspora : 1971-1974 / Mary Bertin. - Urbino : Argalìa, 
stampa 1974. - 84 p. ; 21 cm.
La *letteratura tedesca contemporanea : (1910-1935) 1 / Mario 
Pensa. - Bologna : Zanichelli, 1935. - 244 p. ; 21 cm.
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BAT 7025 B. XI.001063 

BAT 7468 B. XI.001064 

BAT 7019 B. XI.001066 

BAT 7000 B. XI.001067 

BAT 7818 B. XI.001068 

BAT 7026 B. XI.001069 

BAT 7005 B. XI.001070 

NER 2865 B. XI.001071 

BAT 7049 B. XI.001072 

BAT 7042 B. XI.001073 

BAT 7037 B. XI.001074 

BAT 7041 B. XI.001075 

BAT 7646 B. XI.001076 

BAT 7050 B. XI.001077 

BAT 7821 B. XI.001078 

BAT 4780 B. XI.001079 

BAT 8522 B. XI.001080/1 

BAT 7007 B. XI.001081 

*Mefistofele : con un discorso su la personalità di Goethe / G. A. 
Borgese. - Firenze : La rinascita del libro, 1911. - 190 p. ; 20 cm.

Il *mago : arcane fantasie / Severino Ferrari ; aggiuntevi le rime 
di eccellenti poeti all'autore e i Contrasti ; con note di Pio 
Bondioli. - Milano : Audacissima, 1921. - 90 p. ; 26 cm. (I *Lauri ; 
1)
*Journal intime 1: *Annees 1839 a 1848 / Amiel. - Geneve : 
Cailler, 1948. - 202 p. ; 21 cm. ((Edizione di 3000 esemplari 
numerati.
*Cypris e Marcella : Romanzi storici, con prefazione di Jean 
Finot. - Milano : Fratelli Treves, 1909. - 16. p. VIIJ, 297. ((L. 1.
(*Biblioteca amena ; 760)
L'*acqua che corre : romanzo / di Edoardo Rod. - Nuova ed. 
economica. - Milano : Fratelli Treves, 1912. - 287 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca amena ; 823)
*Derborence / Charles Ferdinand Ramuz. - Lausanne : Mermod, 
1944. - IV, 233 p. ; 19 cm.
*Gaudenti : (gens de la noce) : romanzo / di Giorgio Ohnet. - 
Milano : Fratelli Treves, stampa 1914. - 341, 8 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca amena ; 585)
*Milton / by Mark Pattison. - London : Macmillan, 1880. - VI, 220 
p. ; 19 cm. (*English men of letters)
I *monti pallidi : leggende delle Dolomiti / traduzione di Clara 
Ciraolo dal tedesco di Carlo Felice Wolff. - Milano : A. 
Mondadori, c1925. - 414 p. ; 20 cm.

I *Claudii : romanzo dell'era imperiale di Roma / Ernesto 
Eckstein ; traduzione dal tedesco di Vittorio Trettenero. - Milano : 
Treves, 1908. - 373 p. ; 18 cm. (*Biblioteca amena ; 736)

*Giovinezza di Enrico Stilling / J. Heinrich Jung-Stilling ; 
traduzione di Oreste Ferrari. - Napoli : R. Ricciardi, 1949. - 140 
p. ; 23 cm. ((Ed. di 500 esempl. num.
*Storia della letteratura tedesca dalle origini ai giorni nostri / Di 
A. Tomei. - Roma : Frank, 1913. - 267 p. ; 19 cm. (*Biblioteca di 
cultura universale ; 6)
*Poesie / Filippo De Pisis. - Firenze : Vallecchi, stampa 1942. - 
170 p. ; 20 cm.
*Altezza reale / di Thomas Mann. - Milano : A. Mondadori, 1957. 
- 373 p. ; 19 cm. ((Trad. di Mario Merlini.(*Biblioteca moderna 
Mondadori ; 484/485)
*Biblioteca del Convivio / antologia poetica a cura di Filippo 
Fichera. - Milano : Convivio letterario, 1969. - 122 p. , 21 cm
I *cantari di Rinaldo da Monte Albano / edizione critica con 
introduzione e glossario a cura di Elio Melli. - Bologna : 
Commissione per i testi di lingua, 1973. - CXV, 608 p. ; 24 cm. 
(*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 133)
*Vocabolario bolognese italiano 1 / compilato da Carolina 
Coronedi Berti. - Bologna : Stab. tipografico di G. Monti, 1869-
1874. - XL, 638 p. ; 26 cm.
*Da Villon a Valery : il libro della poesia francese / presentato e 
commentato da Vittorio Lugli. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 
1949. - 425 p. ; 23 cm.
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BAT 6987 B. XI.001082 

BAT 7030 B. XI.001083 

BAT 6995 B. XI.001084 

BAT 7014 B. XI.001085 

BAT 7001 B. XI.001086 

BAT 7119 B. XI.001087 

BAT 7106 B. XI.001088 

BAT 7116 B. XI.001089 

BAT 6974 B. XI.001090 

BAT 7117 B. XI.001091 

BAT 434 B. XI.001092 

BAT 9052 B. XI.001093 

BAT 5045 B. XI.001094 

BAT 7850 B. XI.001095 

BAT 7864 B. XI.001096 

BAT 7861 B. XI.001097 

*Lettres d'Uzès / Racine ; texte établi, présenté & annoté par 
Jean Dubu. - Ed. du tricentenaire. - Uzès : Peladan, 1963. - 
XXXVI, 128 p. : [8! c. di tav. ; 23 cm.
I *miserabili / Victor Hugo ; traduzione italiana di P. L. - Milano : 
Bietti, 1910. - 659 p. : ill. ; 25 cm.
*Dante e Balzac con altri italiani e francesi / Vittorio Lugli. - 
Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1952. - 349 p. ; 22 cm. 
(*Collana di saggi ; 11)

*Poesies : edition complete contenant plusieurs poemes inedits / 
Stephane Mallarme. - 111. ed. - Paris : Gallimard, 1951. - 163 p.

*Lettres inedites sur l'inquietude moderne /commentaire 
introductif par Pierre Angel ; preface de Maurice Mignon. - 
Paris : Les editions universelles, 1951. - 204 p. ((Contiene: 
lettere di Jaques e Raissa Maritain, Andre Gide, Paul Claudel, 
Rene Schwob, Aldous Huxley, Elie Faure.
*Catalogo da exposicao bibliografica comemorativa do primeiro 
centenario do nascimento de Marcellino Menendez Pelayo. - Rio 
de Janeiro : Biblioteca Nacional, Ministero de Educacao e 
cultura, 1956. - 119 p. ; 22 cm.
*Viajes de un historiador : ensayos / Manuel Fernandez Alvarez. 
- Madrid : [s.n.], 1956. - 180 p. ; 21 cm.
La "*Gazeta literaria" del padre Francisco Bernardo de Lima : 
1761-1762 / Giuseppe Carlo Rossi. - Napoli : Tip. Visigalli-
Pasetti, 1963. - 113 p. ; 24 cm (( Antologia a cura di G. C. Rossi, 
il nome del quale figura in testa al front. .(*Pubblicazioni della 
Sezione romanza dell'Istituto universitario orientale, Napoli. Studi 
; 1)
*Poemes : oeuvre complete / Fernand Severin. - Paris : Chez 
Pierre Bricage, 1951. - 240 p.
*Imagen de Hidalgo en tierra de sus mayores, La Barca / Jose 
Luis Razo Zaragoza ; preambulo de Manuel Valentin Gomez 
Echeverria. - La Barca : Escuela preparatoria municipal 
Licenciado Jose Guadalupe Zuno Hernandez, 1964. - 70 p.

*Sulle pagine degli altri : itinerari dello spirito spagnolo / 
Gualtiero Cangiotti. - Bologna : R. Patron,  1969 . - 293 p. ; 21 
cm. ((Scritti gia pubbl. in periodici vari .(*Pubblicazioni dell'Istituto 
di lingue della Facolta di economia e commercio di Bologna)

*Tres escritores extremenos : (Micael de Carvajal, Jose 
Cascales Munoz, Jose Lopez Prudencio) / por Francisco Elias 
de Tejada. - \S.l.! : Diputacion Provincial de Caceres, Servicios 
Culturales, 1950. - 104 p. ; 19 cm. (*Coleccion estudios 
extremenos. Seccion de literaura ; 8)
*Fortuna de Venecia : historia de una fama política. - Madrid : 
Revista de occidente, 1947. - 126 p. : ill. ; 18 cm .
Le *Pape ; La pitié supreme ; Religions et religion ; L'Ane / par 
Victor Hugo. - Paris : Nelson, [19..]. - 372, 11 p., [1] c. di tav. ; 17 
cm. ((le ultime 11 pagine contengono la Collection Nelson.
(*Collection Nelson ; 37)
La *tentation de Saint-Antoine / Gustave Flaubert ; introduction 
par Emile Faguet. - Paris : Crès ; Londres : Dent, [1913?]. - XIII, 
222 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. (*Collection Gallia ; 6)
Les *chansons des rues et des bois / par Victor Hugo. - Parigi : 
Nelson, 1865. - 370 p.,  1! c. di tav. : ill. ; 17 cm.
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BAT 7862 B. XI.001098 

BAT 7852 B. XI.001099/1 

BAT 7853 B. XI.001099/2 

BAT 7854 B. XI.001099/3 

BAT 7847 B. XI.001100 

BAT 7851 B. XI.001101 

BAT 7842 B. XI.001102 

BAT 7843 B. XI.001103 

BAT 7848 B. XI.001104 

BAT 7841 B. XI.001105 

BAT 7849 B. XI.001106 

BAT 7846 B. XI.001107 

BAT 7857 B. XI.001108/1 

BAT 7858 B. XI.001108/2 

BAT 7859 B. XI.001110 

BAT 7860 B. XI.001111 

BAT 7855 B. XI.001112 

BAT 7856 B. XI.001113 

BAT 7863 B. XI.001114 

BAT 7845 B. XI.001115 

Les *quatre vents de l'esprit / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[19..!. - 480 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Collection Nelson ; 30)

La *légende des siècles 1 / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[19..?]. - 384 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (*Collection Nelson)
La *légende des siècles 2 / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[19..?]. - 372, 11 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (*Collection 
Nelson)
La *légende des siècles 3 / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[19..?]. - 353, 30 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (*Collection 
Nelson)
*Marie Tudor ; La Esmeralda ; Angelo / par Victor Hugo. - Paris 
[etc.! : Nelson, [1931!. - 381 p., [1! c. di tav. ; 17 cm. (*Collection 
Nelson ; 14)
*Théatre en liberté ; Amy Robsart / par Victor Hugo. - Paris : 
Nelson, [1910?]. 464, 16 p., [1] c. di tav. ; 17 cm.
*Torquemada ; Les jumeaux / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[1913?!. - 303, 16 p., [1! c. di tav. ; 16 cm. (*Collection Nelson ; 
41)
Les *feuilles d'Automne ; Les chants du crepuscule / par Victor 
Hugo. - Paris : Nelson, [193.!. - 275, 12 p., [1! c. di tav. : ill. ; 17 
cm.
*Ruy Blas ; Les burgraves / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, 
[s.d.]. - 288 p., [1] c. di tav. ; 17 cm.
Les *voix intérieures ; Les rayons et les ombres / par Victor 
Hugo. - Paris : Nelson, [19..○3. - 286 p. ; 17 cm. (*Collection 
Nelson ; 27)
*Napoléon-le-Petit / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [19..!. - 
278 p., [1! c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Collection Nelson ; 6)
*Quatrevingt-treize / par Victor Hugo. - Paris : Nelson,  [19..]. - 
565, 10 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Collection Nelson ; 38)
*Notre-Dame de Paris : 1482 1 / par Victor Hugo. - Paris : 
Nelson, [192.]. - 380 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Collection 
Nelson)
*Notre-Dame de Paris : 1482 2 / par Victor Hugo. - Paris : 
Nelson, [192.]. - 384 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (*Collection 
Nelson)
*Dieu ; La fin de Satan / par Victor Hugo. - Paris [etc.! : Nelson, 
[19..!. - 479 p., [1! c. di tav. ; 17 cm.
*Odes et ballades ; Les Orientales / par Victor Hugo. - Paris : 
Nelson, 1913?!. - 564 p.,  1! c. di tav. : ill. ; 17 cm.
Les *chatiments / Victor Hugo. - Paris : Nelson, [19..!. - 383 p. ; 
16 cm. (*Collection Nelson)
*Cromwell / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [192.?]. - 561, 14 
p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Le ultime 14 pagine contengono 
Collection Nelson.(*Collection Nelson ; 36)
*Poesies nouvelles : 1836-1852 / Alfred de Musset. - Londres : 
Dent ; Paris : G. Cres, \1913?!. - 259 p. ; 18 cm. (*Collection 
Gallia)

Les *contemplations / par Victor Hugo. - Paris : Nelson, [1910?]. 
- 476 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. (*Collection Nelson ; 5)
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BAT 7844 B. XI.001116 

BAT 7022 B. XI.001117 

BAT 7024 B. XI.001118 

BAT 7094 B. XI.001119 

BAT 7017 B. XI.001120 

BAT 7620 B. XI.001121 

BAT 6993 B. XI.001122 

BAT 6992 B. XI.001123 

BAT 6991 B. XI.001124/1 

BAT 2800 B. XI.001125 

BAT 7113 B. XI.001126 

BAT 6994 B. XI.001127 

BAT 7142 B. XI.001128 

NER 2867 B. XI.001129 

BAT 7159 B. XI.001130 

BAT 7162 B. XI.001131 

BAT 7115 B. XI.001132 

L'*année terrible ; Les années funestes : 1852-1870 / par Victor 
Hugo. - Paris : Nelson, [19..]. - 495, 16 p., [1] c. di tav. ; 16 cm. 
(*Collection Nelson)(*Oeuvres completes de Victor Hugo ; 47)

Le *diable et le bon dieu : trois actes et onze tableaux / Jean-
Paul Sartre. - 91. ed. - Paris : Gallimard, 1953. - 282 p. ; 17 cm. 
(*Nrf : *Nouvelle revue française)
Le *poete dans la cite : Marcello-Fabri et le problemes de notre 
temps. - Paris : Le Cercle du livre, 1952. - 217 p.(Les *Univers 
de la litterature)
La *conquista del reino de Maya por el ultimo conquistador 
espanol, Pio Cid / Angel Ganivet. - Madrid : M. Aguilar, 1945. - 
509 p. ; 12 cm. (*Coleccion Crisol)
*Charmes / Paul Valery ; commentes par Alain. - Paris : 
Gallimard, c1952. - 269 p. ; 19 cm.
La *Peau de Chagrin ; le Cure de Tours et le Colonel Chabert / 
par Honore de Balzac ; introduction par Henri Mazel. - Paris : 
Nelson, [1920?]. - 551 p., [1] c. di tav. : ill. color. ; 16 cm. 
((Seguono 9 p. di catalogo editoriale.(*Collection Nelson)
*Eugenie Grandet : scenes de la vie de province / H. De Balzac. 
- Paris : Calmann-Levy, 1907. - 283 p. ; 17 cm. (*Oeuvres 
complètes de H. De Balzac)
*Marie Stuart : Karl-Ludwig Sand, Murat / Alexandre Dumas. - 
Paris : Flammarion, 1909. - 311 p.
*Chatterton ; La maréchale d'Ancre ; Quitte pour la peur ; 
Shylock / par Alfred De Vigny. - Paris : Nelson, [19..]. - 480 p., 
[1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Tit. della cop.: Théâtre, 1.(*Collection 
Nelson ; 119)
La *struttura del linguaggio / Bruno Snell ; introduzione 
all'edizione italiana di Lea Ritter Santini. - Bologna : Il Mulino, 
[1966]. - XIII, 239 p. ; 21 cm. (*Collezione di testi e di studi. 
Linguistica e critica letteraria)
El *espejo de la muerte / Miguel de Unamuno. - 4. ed. - Buenos 
Aires ; Mexico : Espasa-Calpe, 1947. - 162 p.
Les *rivalités / H. de Balzac. - Nouvelle édition. - Paris : Calmann 
Lévy, 1879. - 339 p. ; 18 cm.
*Poemi e canti / di Roberto Burns. - Lanciano : Carabba, stampa 
1913. - XV, 159 p. ; 18 cm. ((Trad. e pref. di Ulisse Ortensi.
(*Scrittori italiani e stranieri ; 32)
*Novelle / Carmen Silva (Elisabetta di Romania). - Milano : 
Sonzogno, [19..]. - 109 p. ; 18 cm. ((Contiene: Una preghiera ; 
Una lettera ; Una foglia al vento.(*Biblioteca universale ; 182)
*Poemetti e liriche / di Enrico Ibsen ; [pref. di G. P. Lucini]. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1914. - XVI, 144 p. ; 18 cm. ((Trad. 
di P. Ottolini.(*Scrittori italiani e stranieri ; 36)
Le *lucciole : canzoniere / di Ippolito Nievo. - Lanciano : 
Carabba, stampa 1916. - VII, 192 p. ; 18 cm. ((Tit. in cornice 
rossa ornata con decorazioni floreali.(*Scrittori italiani e stranieri ; 
80)
*Vida de Don Quijote y sancho segun Miguel De Cervantes 
Saavedra / explicada y commentada por Miguel De Unamuno. - 
7. ed. - Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1946. - 270 p.
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BAT 7619 B. XI.001133 

BAT 7140 B. XI.001134 

BAT 7174 B. XI.001135/2 

BAT 7155 B. XI.001136 

BAT 7151 B. XI.001139 

BAT 7144 B. XI.001140 

BAT 7143 B. XI.001141 

BAT 8881 B. XI.001142 

BAT 7135 B. XI.001143 

BAT 7134 B. XI.001144 

BAT 7125 B. XI.001145 

BAT 7124 B. XI.001146 

BAT 7133 B. XI.001147 

BAT 7132 B. XI.001148 

BAT 7141 B. XI.001149 

BAT 7160 B. XI.001150 

BAT 7161 B. XI.001151 

BAT 7027 B. XI.001152 

Il *mito di Sisifo / Albert Camus ; [introduzione di Federico 
Federici ; traduzione di Attilio Borelli]. - Milano : Bompiani, 1947. 
- 192 p. ; 22 cm. (*Portico ; 13)
*Amorosa visione / di Giovanni Boccaccio. - Lanciano : Carabba, 
stampa 1911. - 147 p. ; 18 cm. ((Prefazione di Dom. Ciampoli.
(*Scrittori italiani e stranieri)
La *Germania 2: *Sulla storia della nuova letteratura in 
Germania / di Enrico Heine. - Lanciano : Carabba, 1917. - 180 p. 
; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 63)
*Note di Samisen :  variazioni su motivi giapponesi / traduzione e 
introduzione di M. Chini!. - Lanciano : Carabba, stampa 1919. - 
167 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 73)
*Canti popolari bulgari. - Lanciano : Carabba, stampa 1913. - 
152 p. ; 18 cm. ((Trad. di D. Ciampoli. - Paginazione in numeri 
romani fino a p. VIII(*Scrittori italiani e stranieri ; 29)
*Rubaiyat / di Omar Khayyam ; secondo la lezione di Edoardo 
Fitzgerald. - Lanciano : Carabba, stampa 1919. - 127 p. ; 18 cm. 
((Traduzione e introduzione di Mario Chini.(*Scrittori italiani e 
stranieri ; 83)
Il *libro delle vergini / di Gabriele D'Annunzio. - Lanciano : 
Carabba, stampa 1917. - 157 p. ; 17 cm. (*Scrittori italiani e 
stranieri)
*Diecimila fiumi e mille montagne / Mao Tsê Tung. - Roma : 
Editori riuniti, 1958. - 70 p. : ill. ; 18 cm. ((In custodia.
L'*amore delle tre melarance ; L'augellino belverde : fiabe teatrali 
/ di Carlo Gozzi. - Milano : Sonzogno, 1883. - 96 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 72)
*Renato ; Atala, o Gli amori di due selvaggi nel deserto / di F. A. 
Chateaubriand. - Milano : Sonzogno, 1883. - 103 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 32)
L'*ultimo giorno di un sentenziato a morte ; Claudio Gueux / di 
Vittor Hugo. - Milano : Sonzogno, 1895. - 111 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale)
*Etnografia / di Bartolomeo Malfatti. - Milano : U. Hoepli, 1878. - 
VI, 156 p. ; 16 cm. (*Manuali Hoepli ; 11)
Il *grillo del focolare / di Carlo Dickens. - Milano : Sonzogno, 
1883. - 90 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 21)
I *Burgravi : trilogia / Victor Hugo. - Milano : E. Sonzogno, 1902. 
- 95 p. : ritr. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 286)
*Paracelso / di Roberto Browning ; [traduzione e introduzione di 
Lino Pelle grini]. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - XVI, 170 
p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 106)
*Ricolta votiva / di Rabindranath Tagore. - Lanciano : Carabba, 
stampa 1917. - 135 p. ; 18 cm. ((Traduzione e introduzione di 
Eduardo Taglialatela. - Paginazione in numeri romani fino a p. 
IV(*Scrittori italiani e stranieri ; 120)
Il *giornale e i poemetti in prosa / di Maurizio de Guerin. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1914. - XIV,160 p. ; 18 cm. ((Trad. 
di Emma Guidi ed Ettore Allodoli.(*Scrittori italiani e stranieri)

*Reflets sur l'eau / J. Chaix-Ruj ; bois graves de J. Angladon et 
de Paulette-Martin. - Gap, Hautes-Alpes : Ophrys, 1946. - 170 p.
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BAT 7015 B. XI.001153 

BAT 7016 B. XI.001154 

BAT 7006 B. XI.001155 

BAT 7002 B. XI.001156 

BAT 7003 B. XI.001157 

BAT 7158 B. XI.001158 

BAT 7168 B. XI.001159/1 

BAT 7169 B. XI.001159/2 

BAT 7153 B. XI.001160 

BAT 7152 B. XI.001161 

BAT 7163 B. XI.001162 

BAT 7166 B. XI.001163/1 

BAT 7167 B. XI.001163/2 

BAT 7165 B. XI.001164 

BAT 7164 B. XI.001165 

BAT 7139 B. XI.001166 

BAT 7035 B. XI.001167 

BAT 8890 B. XI.001168 

BAT 7038 B. XI.001169 

*Alcools : poemes 1898-1913 / Guillame Apollinaire. - [Paris] : 
Gallimard, 1920. - 174 p. ; 19 cm. (*Nrf : *Nouvelle revue 
française)
La *jeune parque / Paul Valery ; commentée par Alain. - 5. ed. - 
Paris : Gallimard, [1953]. - 135 p. ; 19 cm. (*Nrf : *Nouvelle revue 
française)
*Forte come la morte : romanzo / di Guy de Maupassant. - 
Milano : Fratelli Treves, 1911. - 313 p. ; 20 cm.
*Casa Tellier : novelle / Guy de Maupassant ; traduzione di P. E. 
Francesconi. - Milano : F.lli Treves, stampa 1915. - 302 p. ; 20 
cm. (*Biblioteca amena ; 514)
*Premières méditations poétiques : avec commentaires ; La mort 
de Socrate / A. De Lamartine. - Paris : Hachette, 1920. - 270 p. ; 
19 cm.
Il *buco nel muro : \romanzo! / di Fran. Dom. Guerrazzi. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1916. - X, 188 p. ; 18 cm. ((Compl. 
del tit. nell'occh.(*Scrittori italiani e stranieri)
La *famiglia Golovlioff 1. / di Michele Salticoff (Sccedrin). - 
Lanciano : Carabba, 1918. - 174 p. ; 18 cm.
La *famiglia Golovlioff 2. / di Michele Salticoff (Sccedrin). - 
Lanciano : Carabba, 1918. - 160 p. ; 18 cm.
L'*armata d'Italia / di Gabriele D'Annunzio. - Lanciano : Carabba, 
stampa 1915. - II, 127 p. ; 18 cm. ((Tit. sul front. in cornice rossa 
molto ricca.(*Scrittori italiani e stranieri)
*Giovanni Episcopo / di Gabriele D'Annunzio. - Lanciano : 
Carabba, [19..]. - 136 p. ; 17 cm. (*Scrittori italiani e stranieri)
*Novelle e paesi valdostani / di Giuseppe Giacosa. - Lanciano : 
G. Carabba, stampa 1917. - 238 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e 
stranieri ; 81)
Il *roseto 1 / Saadi. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - 143 
p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 110)
Il *roseto 2 / Saadi. - Lanciano : Carabba, stampa 1917. - 166 
p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 111)
*Primo vere / di Gabriele D'Annunzio. - 2. ed. - Lanciano : 
Carabba, stampa 1913. - 175 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e 
stranieri)
*Poesia russa : Byline, Canti storici e Conto d'Igor / [traduzione e 
prefazione di Domenico Ciampoli]. - Lanciano : Carabba, stampa 
1911. - 128 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 4)
Il *giardiniere / di Rabindranath Tagore ; [traduz. e introduz. di M. 
Sesti-Strampfer]. - Lanciano : Carabba, stampa 1915. - 151 p. ; 
18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 70)
Le *elegie, le epistole e gli epigrammi veneziani / J. W. von 
Goethe ; testo, versione e commento a cura di Guido 
Manacorda. - Firenze : Sansoni, 1921. - XIX, 243 p. ; 16 cm. 
((Testo orig. a fronte.(*Biblioteca sansoniana straniera)
Le *confessioni / S. Aurelio Agostino ; tradotte da Onorato 
Tescari. - 4. ed. corretta. - Torino [etc.] :Società editrice 
internazionale, 1938. - 603 p. ; 16 cm.
*Poesie di Hans Sachs / scelte e tradotte da Ettore Lo Gatto. - 
Napoli : R. Ricciardi, 1916. - 100 p. ; 20 cm.
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BAT 7018 B. XI.001171 

BAT 7074 B. XI.001172 

BAT 7043 B. XI.001173 

BAT 6978 B. XI.001174 

BAT 7053 B. XI.001175 

BAT 7055 B. XI.001176 

BAT 7072 B. XI.001177 

BAT 7052 B. XI.001178 

BAT 7771 B. XI.001179 

BAT 7057 B. XI.001180 

BAT 7797 B. XI.001181 

BAT 7467 B. XI.001182 

BAT 7469 B. XI.001183 

*Paul Verlaine / presentato da Adelchi Baratono ; 154 liriche 
scelte, 3 disegni di P. Verlaine fuori testo ; ritratto del poeta di E. 
Carrière ; note e commenti. - Milano : Denti, 1946. - LXI, 478 p. 
[3] carte di tav. : ill. ; 18 cm. (*Poesia ; 2)

*Teatro romeno / a cura di Giuseppe Petronio ; note di regia di 
Carlo Di Stefano. - Firenze : Parenti, stampa 1960. - XIII, 708 p., 
[8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Contiene, in trad. ital.: Una lettera 
smarrita, Una notte tempestosa / Ion Luca Caragiale; Le 
pettegole / Alexandru Kiritescu; Stella senza nome ; Ultima 
edizione / Mihail Sebastian; Valzer Titanic / Tudor Musatescu; I 
giornalisti / Alexandru Mirodan.(*Saggi di cultura moderna ; 31)

*Antologia tedesca : ad uso delle scuole medie di secondo grado 
e delle scuole universitarie / G. Manacorda, B. Flury. - 2. ed. - 
Firenze : Società anonima editrice Francesco Perella, 1922. - 
320 p. ; 24 cm. (*Fiore d'ogni letteratura)
*Kaidara : romanzo iniaziatico peul tramandato per iscritto da 
Amadu-Hampate Ba / testo e note a cira di Amadu-Hampate Ba 
e Lilyan Kesteloot ; traduzione dal francese di Donatella Tippet 
Andalo ; introduzione di Elemire Zolla. - Milano : Rusconi, 1971. 
- 143 p. ; 21 cm. (*Cultura nuova)
*Doctor Faustus : la vita del compositore tedesco Adrian 
Leverkuhn narrata da un amico : romanzo / Thomas Mann. - 2. 
ed. - Milano : A. Mondadori, 1957. - 559 p. ; 20 cm. (*Medusa ; 
369)
Gli *slavi / di Adam Mickiewicz ; preceduto dal Libro della 
nazione e dei pellegrini polacchi, coi documenti della Legione 
Polacca del '48 e gli articoli sulla questione italiana del '49 ; a 
cura di Marina Bersano Begey. - \Torino! : Unione tipografico-
editrice torinese, stampa 1947. - 367 p., \5! c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
(*Classici politici ; 1)
I *Rubaiyat di Omar Khayyam / [a cura di] E. Fitzgerald ; 
versione in prosa ritmica di Fulvia Faruffini. - Napoli : Ricciardi, 
1914. - 75 p. ; 20 cm.
*Mary : Romanzo / Bjornstierne Bjornson. - Milano : Fratelli 
Treves, 1907. - 327 p. ; 19 cm. (I *migliori e più recenti romanzi 
stranieri)
10: *Drammaturgia nuova : *raccolta di drammi e commedie 
scritte per la televisione / a cura di Sergio Pugliese ; testi di 
Riccardo Bacchelli ...  et al.]. - Torino : ERI,  1965]. - XXX, 746 p, 
 32] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In custodia.(La *spiga ; 10)
*Opere scelte / Adamo Mickiewicz. - Varsavia : Edizioni Polonia, 
1955. - 129 p., [15] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
Il *primo Rebora : 22 lettere inedite (1905-1913), con un 
commento dei Frammenti lirici / Daria Banfi Malaguzzi ; 
prefazione di Luciano Anceschi. - Milano : All'insegna del pesce 
d'oro, 1964. - 137 p. : 1 ritr. ; 21 cm. ((In occhietto: Quaderno 
reboriano 1963-1964. - Ed. in 1000 copie numerate.
*Versi / Severino Ferrari ; [introduzione di Manara Valgimigli, 
Ezio Chiorboli]. - Bologna : Zanichelli, 1956. - 78 p. : 1 ritr. ; 24 
cm.
Il *grano canta crescendo. - Milano : M. Gastaldi, 1957 (Tip. 
Saste, Soc. An. Stab. Tip. Editoriale). - 8. p. 59. ((L. 250.(*Poeti 
d'oggi)
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BAT 7149 B. XI.001184 

BAT 7148 B. XI.001185 

BAT 7147 B. XI.001186 

BAT 7146 B. XI.001187 

BAT 7145 B. XI.001188 

BAT 7156 B. XI.001189 

BAT 7138 B. XI.001190 

BAT 7131 B. XI.001191 

BAT 7136 B. XI.001192 

BAT 7048 B. XI.001193 

BAT 7150 B. XI.001195 

BAT 7157 B. XI.001197 

BAT 7111 B. XI.001198 

BAT 7109 B. XI.001200 

BAT 7118 B. XI.001201 

BAT 7012 B. XI.001202 

BAT 7013 B. XI.001203 

BAT 7376 B. XI.001204 

*Povera gente / di Teodoro Dostoievski : trad. di F. Verdinois. - 
Carabba : Lanciano, stampa 1918. - V, 188 p. ; 18 cm. (*Scrittori 
italiani e stranieri ; 57)
*Ettore Fieramosca / di Massimo d'Azeglio. - Lanciano : 
Carabba, 1914. - 287 p. ; 17 cm .(*Scrittori italiani e stranieri ; 
61)
*Terra vergine / di Gabriele D'Annunzio. - Lanciano : Carabba, 
stampa 1917.- 131 p. ; 17 cm. (*Scrittori italiani e stranieri)
*Gitanjali : (offerta di canti) / di Rabindranath Tagore ; 
[introduzione di W. B. Yeats ; traduzione di Arundel Del Re]. - 
Lanciano : Carabba, 1914. - XV, 142 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani 
e stranieri ; 48)
*Poemi e canti / di Percy Bysshe Shelley ; traduzione di Nello 
Baccetti. - Lanciano : Carabba, \1919!. - 160 p. ; 17 cm. 
(*Scrittori italiani e stranieri ; 119)
*Canti popolari russi / scelti e ordinati da Boris Baumstein ; e 
recati in versi italiani da Luigi Orsini!. - Lanciano : Carabba, 
stampa 1918. - XXXI, 144 p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri 
; 112)
*Giambi e poemi / di Augusto Barbier ; [traduzione di L. Pollini]. - 
Lanciano : Carabba, stampa 1914. - XVI, 144 p. ; 18 cm. ((Nome 
del traduttore nell'occhietto.(*Scrittori italiani e stranieri)
*Storia di una capinera / di Giovanni Verga. - Lanciano : 
Carabba, stampa 1916. - II, 146 p. ; 17 cm. (*Scrittori italiani e 
stranieri)
*Poemetti e liriche / di Edgar Poe. - Lanciano : Carabba, stampa 
1915. - X, 154 p. ; 18 cm. ((Trad. di Ulisse Ortensi.(*Scrittori 
italiani e stranieri ; 42)
*Atta Troll e Vitzlipuzli : poemi / di Enrico Heine ; tradotti da 
Giuseppe Chiarini. - Bologna : presso Nicola Zanichelli, 1879. - 
LVI, 226 p. ; 17 cm.
*Chitra : dramma di un atto / di Rabindranath Tagore ; [trad. di 
Fed. Verdinois]. - Lanciano : Carabba, stampa 1916. - XX, 83 
p. ; 18 cm. (*Scrittori italiani e stranieri ; 91)
La *regina Giovanna : tragedia in cinque atti / di Federico Mistral. 
- Lanciano : Carabba, stampa 1914. - 148 p. ; 18 cm. 
((Traduzione di Mario Chini. - Paginazione in numeri romani fino 
a p. XXIV(*Scrittori italiani e stranieri ; 47)
*Obras selectas / Miguel de Unamuno. - Madrid : Editorial 
Pleyade, [19..?]. - 1069 p. ; 24 cm.
*Obras completas de Jose Felix de Restrepo. - [Medellin] : 
Ediciones Academicas, 1962. - 452 p. ; 24 cm.
*Teatro / Tirso de Molina ; a cura di Gherardo Marone. - Torino : 
Unione tipografico-editrice torinese, stampa 1962. - 350 p., [1] c. 
di tav. : ill., ritr. ; 19 cm. ((Contiene: Il timido a Corte ; Don Gil da 
le calze verdi ; Il seduttore di Siviglia e convitato di pietra.(I 
*grandi scrittori stranieri ; 35)
*Poesies / Arthur Rimbaud. - 33. ed. - Paris : Mercure de France, 
1942. - 154 p. ; 19 cm.
*Poesies : edition complete contenant plusieurs poemes inedits / 
Stephane Mallarme. - 52. ed. - Paris : Gallimard, stampa 1937. - 
168 p. ; 19 cm.
*Onore di vivere / Gian Franco Venè. - Roma : Carucci, stampa 
1958. - 132 p. ; 21 cm. (L'*indice ; 10)



Pagina 469

BAT 7112 B. XI.001205 

BAT 7023 B. XI.001206 

BAT 7348 B. XI.001207 

BAT 6975 B. XI.001208 

BAT 6976 B. XI.001209 

BAT 7716 B. XI.001210/1 

BAT 7717 B. XI.001210/2 

BAT 7718 B. XI.001210/3 

BAT 7430 B. XI.001211 

BAT 7578 B. XI.001212 

BAT 7583 B. XI.001213 

BAT 7051 B. XI.001214 

BAT 7581 B. XI.001215 

BAT 7780 B. XI.001216 

BAT 7690 B. XI.001217 

BAT 7819 B. XI.001218 

BAT 7764 B. XI.001220 

BAT 7192 B. XI.001221 

BAT 7193 B. XI.001222 

BAT 7194 B. XI.001223 

El *caballero de la triste figura / Miguel De Unamuno. - Buenos 
Aires : Espasa Calpe Argentina, 1944. - 168 p. ; 22 cm.
*Lettres de mon Moulin / par Alphonse Daudet ; introduction par 
Charles Sarolea. - Paris : Nelson, 1935. - 281 p. ; 20 cm.
*Impressioni critiche e ricordi autobiografici / Vittorio Betteloni. - 
Napoli : R. Ricciardi, 1914. - 406 p. ; 20 cm.

Le *soste del sedentario : prose / Piero Bianconi ; con un 
"Ritratto di Piero Bianconi" di Mario Agliati. - Chiasso : Elvetica, 
1968. - 285 p. ; 19 cm. (*Scrittori della Svizzera italiana ; 6)

*Libro bianco : romanzo / Piero Scanziani. - Chiasso : Elvetica, 
1968. - 322 p. ; 19 cm. (*Scrittori della Svizzera italiana ; 8)
*Studi per il centenario della nascita di Giovanni Pascoli 
pubblicati nel cinquantenario della morte : Convegno bolognese 
(28-30 marzo 1958) 1. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1962. - 300 p. ; 24 cm.
*Studi per il centenario della nascita di Giovanni Pascoli 
pubblicati nel cinquantenario della morte : Convegno bolognese 
(28-30 marzo 1958) 2. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1962. - 271 p. ; 24 cm.
*Studi per il centenario della nascita di Giovanni Pascoli 
pubblicati nel cinquantenario della morte : Convegno bolognese 
(28-30 marzo 1958) 3. - Bologna : Commissione per i testi di 
lingua, 1963. - 337 p. ; 24 cm.
*Per le vie : novelle / di Giovanni Verga. - Milano : F.lli Treves, 
stampa 1918. - 243 p. ; 19 cm.
*Narrativa italiana dell'Otto e Novecento / Giorgio Luti. - Firenze : 
Sansoni, c1964. - 454 p. ; 18 cm. (*Nuova biblioteca del 
Leonardo ; 10)
La *chiave di vetro / Sandro Prada di Antedone. - Milano : 
Edizioni della Rondine. - 97 p. ; 20 cm.
*Opere complete / Vincenzo Cardarelli ; a cura di Giuseppe 
Raimondi. - Milano : A. Mondadori, 1962. - 1195 p., [1] carta di 
tav. : 1 ritr. ; 20 cm + 1 carta di tav. ripiegata, riproduzione 
manoscritta autografa dell'Autore.(I *classici contemporanei 
italiani)
*Fiamme e tenebre / Alfredo Baccelli. - Roma : E. Voghera, 
1910. - 98 p. : 1 ritr. ; 20 cm. ((L. 2.
*Poesia pura e poesia esistenziale / Mario Petrucciani. - Torino : 
Loescher, stampa 1957. - 140 p. ; 22 cm.
L'*uomo, il tempo e l'amore : aforismi / di Tullio Colsalvatico ; 
prefazione di Ugo Redano. - Roma : Europa, [1956?]. - 398 p. ; 
17 cm. (*Collana Vera)
*Terra del sole / Silvio Nello Mariani. - Roma : \s.n.!, 1953. - 39 
p. ; 17 cm.
La *disfatta / Alfredo Oriani. - 4. ed. - Bologna : Licinio Cappelli, 
1943. - 308 p. ; 24 cm.
*Storia e filosofia / di Emilio Castelar. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1903. - 107 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 154)
*Canti scelti / di Walt Whitman ; tradotti da Luigi Gamberale. - 
Milano : Sonzogno, 1895. - 128 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 198)
La *casa trista : romanzo / Carlo Dickens. - Milano : Sonzogno, 
1901. - 216 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 133-134)
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BAT 7195 B. XI.001224 

BAT 7196 B. XI.001225 

BAT 7197 B. XI.001226 

BAT 7198 B. XI.001227 

BAT 7199 B. XI.001228 

BAT 7202 B. XI.001229 

BAT 7203 B. XI.001230 

BAT 7205 B. XI.001231 

BAT 7175 B. XI.001232 

BAT 7204 B. XI.001234 

BAT 7177 B. XI.001235 

BAT 7178 B. XI.001236 

BAT 7179 B. XI.001237 

BAT 7180 B. XI.001238 

BAT 7181 B. XI.001239 

BAT 7183 B. XI.001240 

BAT 7184 B. XI.001241 

BAT 7232 B. XI.001242 

Il *riso rosso : frammenti / Leonida Andreieff ; traduzione di 
Cesare Castelli. - Milano : Sonzogno, [19..] - 91 p. ; 17 cm. 
(*Biblioteca universale ; 472)
*Giuseppe nella neve : racconto / di Bertoldo Auerbach. - 
Milano : Sonzogno, 1883. - 105 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 54)
*Mercadet l'affarista : commedia in cinque atti ; Il lutto : 
commedia in un atto / di Onorato Di Balzac. - Milano : Sonzogno, 
1882. - 91 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 13)
*Vita di Lord Byron / Emilio Castelar ; prefazione di Cesare 
Enrico Aroldi. - Milano : Sonzogno, 1905. - 108 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 329)
*Poesie scelte / di Felice Cavallotti. - Milano : Sonzogno, 1910. - 
110 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 20)
*Lettere / di Abelardo ed Eloisa. - Milano : Sonzogno, 1883. - 98 
p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 44)
Le *nuvole ; le rane / di Aristofane. - Milano : Sonzogno, stampa 
1908. - 114 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 22)
*Canzoni / P. J. De Beranger ; traduzione di Gottardo Mellerio. - 
Milano : Sonzogno, [19..]. - 92 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 442)

Il *nano Zaccaria soprannominato Cinabro / di Teodoro 
Guglielmo Hoffmann ; versione italiana di Luigi Agnes. - Milano : 
Sonzogno, 1893. - 106 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 221)

*Prose e poesie scelte / di Alfredo Baccelli. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1907. - 132 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 367)

*Lucrezia Borgia / Vittor Hugo ; traduzione italiana di Umberto 
Carbonetti. - Milano : Sonzogno, [19..!. - 96 p. ; 16 cm .
(*Biblioteca universale)
L'*arte di essere nonno / Victor Hugo ; traduzione di Augusto 
Castaldo. - Milano : Sonzogno, 1909. - 95 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 384)
*Canto novo : dall'edizione originale / G. D'Annunzio. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1909. - 96 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 388)

*Scritti di Camillo Desmoulins : La Francia libera ; Lettera della 
"Lanterna" ai parigini / Camillo Desmoulins. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1910. - 96 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 294)

I *precoci / Feodor Dostoievsky ; prefazione e traduzione di 
Decio Cinti. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 108 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 455)
Il *revisore : commedia in cinque atti / Nicola Gogol ; prefazione 
del visconte E. M. De Vogue. - Milano : Sonzogno, [intorno al 
1900]. - 95 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 450)
*Vita Errante : novelle / Maxim Gorki ; traduzione dal russo e 
prefazione di Nino De Sanctis. - Milano : Sonzogno, 1902. - 107 
p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 296)

*Accanto al fuoco : racconti / di Emilio Souvestre. - Milano : E. 
Sonzogno, 1885. - 107 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 140)
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BAT 7233 B. XI.001243 

BAT 7182 B. XI.001244 

BAT 7210 B. XI.001245 

BAT 7211 B. XI.001246 

BAT 7212 B. XI.001247 

BAT 7213 B. XI.001248 

BAT 7215 B. XI.001249 

BAT 7214 B. XI.001250 

BAT 7239 B. XI.001251 

BAT 7241 B. XI.001252 

BAT 7240 B. XI.001253 

BAT 7243 B. XI.001254 

BAT 7242 B. XI.001255 

BAT 7245 B. XI.001256 

BAT 7244 B. XI.001257 

BAT 7235 B. XI.001258 

BAT 7252 B. XI.001259 

*Seguiamolo! / di Enrico Sienkievicz ; traduzione di Giulio Rossi. 
- Milano : Sonzogno, stampa 1908. - 72 p. ; 17 cm. (*Biblioteca 
universale ; 280)
La *signora dalle camellie : romanzo / di Alessandro Dumas 
(figlio). - Milano : Sonzogno, 1883. - 194 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 39-40)
La *cassaria ; Il negromante : commedie / Lodovico Ariosto. - 
Milano : Sonzogno, [19..]. - 117 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 31)
Gli *spettri : dramma in tre atti / Enrico Ibsen ; traduzione di Ugo 
Sandor. - Milano : Sonzogno,  19..!. - 92 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 488)
Il *palazzo incantato : leggenda arabo-granatina / per Rodrigo 
Amador de Los Rios. - Milano : Tip. Edoardo Sonzogno Edit., 
1890. - 128 p. ; 19 cm. ((Sul front.: traduzione dallo spagnuolo. - 
CENT. 25.(*Biblioteca universale ; 202)
*Iperione ; Isabella ; Odi ; Sonetti / Giovanni Keats ; traduzione 
italiana con introduzione e note di Ettore Allodoli. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1912. - 96 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 430)
La *foresta mormora ; In cattiva compagnia / Vladimiro 
Korolenko. - Milano : Sonzogno,  18..?!. - 96 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 304)

*Li-sao : grande poema cinese del 3. secolo a. C. / Kiu Youen ; 
traduzione e commenti di Nino De Sanctis. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1900. - 79 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 273)

Il *soldato millantatore ; L'aulularia / di M.A. Plauto. - Milano : 
Sonzogno, 1883. - 131 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 41)
Gli *Epodi e il Carme secolare : testo latino, traduzione poetica, 
traduzione letterale, metrica, note / [Orazio] ; per opera di C. 
Chierichetti e R. Gatti. - Milano : Sonzogno, 1893. - 131 p. ; 18 
cm. (*Biblioteca universale ; 220)
*Satire di Aulio Persio Flacco / traduzione di Vincenzo Monti. - 
Milano : Sonzogno, \1913!. - 93 p. ; 16 cm. (*Biblioteca 
universale ; 181)
*Ballate e romanze / di Giovanni Berchet. - Milano : Sonzogno, 
1883. - 101 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 29)
L'*ultimo banchetto dei Girondini / di Carlo Nodier. - Milano : 
Sonzogno, 1895. - 96 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 238)
*Ifigenia in Tauride / Volfango Goethe ; traduzione e prefazione 
del prof. Natale Addamiano. - Milano : Sonzogno, [19-?]. - 93 p. ; 
17 cm. (*Biblioteca universale ; 513)
*Racconti russi / G. Turghenieff ; traduzione e prefazione di 
Giannetto Bisi. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 106 p. ; 18 cm. 
((Contiene: L'albergo della via maestra, Due giornate nei grandi 
boschi, Un carteggio.(*Biblioteca universale ; 480)
I *sonetti / Guglielmo Shakespeare ; traduzione italiana con 
introduzione e note di Lucifero Darchini. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1909. - 95 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 391)
*Intermezzo di rime / G. D'Annunzio. - Milano : Società editoriale 
milanese, [19..?]. - 77 p. ; 17 cm.
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BAT 7234 B. XI.001260 

BAT 7236 B. XI.001261 

BAT 7207 B. XI.001262 

BAT 7208 B. XI.001263 

BAT 7209 B. XI.001264 

BAT 7237 B. XI.001265 

BAT 7206 B. XI.001266 

BAT 7250 B. XI.001267 

BAT 7251 B. XI.001268 

BAT 7249 B. XI.001269 

BAT 7247 B. XI.001270/1 

BAT 7248 B. XI.001270/2 

BAT 7225 B. XI.001271 

BAT 7246 B. XI.001272/I 

BAT 7189 B. XI.001272/II 

BAT 7187 B. XI.001273 

BAT 7188 B. XI.001274 

BAT 7191 B. XI.001275 

*Poemetti / di Percy Bysshe Shelley ; tradotti da Ettore 
Sanfelice. - Milano : Sonzogno, [189.?]. - 115 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 252)
*Picciola / di S. B. Saintine. - Milano : Sonzogno, 1884. - 176 p. ; 
18 cm. (*Biblioteca universale ; 86-87)
I *Lusiadi : poema / di Luigi Camoens ; traduzione di A. Nervi. - 
Milano : Sonzogno, 1882. - 196 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 11-12)

*Catilina : dramma in tre atti / Enrico Ibsen ; traduzione italiana in 
prosa di Piero Ottolini e Flavio Pasquali. - Milano : Sonzogno, 
1904. - III, 83 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 297)

*Graziella / di A. Lamartine. - Milano : Sonzogno, 1883. - 99 p. ; 
18 cm. (*Biblioteca universale ; 26)
*Paolo e Virginia / di Bernardino di Saint-Pierre. - Milano : 
Sonzogno, 1883. - 108 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 16)
*Poemi e poesie / Elisabetta Barrett Browning ; traduzione 
dall'inglese di Efraim Boari. - Milano : Sonzogno, stampa 1912. - 
94 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 421)
*Sulle Alpi : (il Monte Bianco, il Monte Cervino) / di Teofilo 
Gautier ; traduzione di Angelo Tessarolo. - Milano : Sonzogno, 
stampa 1906. - 117 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 355)

*Primo vere / Gabriele D'Annunzio. - Milano : Societa editoriale 
milanese,  [1910?]. - 96 p. ; 17 cm. (La *biblioteca per tutti ; 40)

*Opere morali / di Beniamino Franklin. - Milano : Sonzogno, 
1882. - 94 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 14)

Le *affinita elettive : romanzo 1 / Wolfango Goethe. - Milano : 
Sonzogno, [19..]. - 112 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 462)

Le *affinita elettive : romanzo 2 / Wolfango Goethe. - Milano : 
Sonzogno, [19..]. - 119 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 463)

*Katia ; Di che vivono gli uomini : leggenda russa / di Leone 
Tolstoy. - Milano : Sonzogno, stampa 1901. - 104 p. ; 17 cm. 
(*Biblioteca universale ; 214)
La *Campagna di Francia ; L'assedio di Magonza / Volfango 
Goethe ; traduzione integrale dall'edizione tedesca del Cotta, e 
prefazione di Marino Lesti. - Milano : Sonzogno,  1918?!. - 192 p. 
; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 481-482)
La *Campagna di Francia ; L'assedio di Magonza / Volfango 
Goethe ; traduzione integrale dall'edizione tedesca del Cotta, e 
prefazione di Marino Lesti. - Milano : Sonzogno,  1918?!. - 192 p. 
; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 481-482)
*Marienkind / di Paolo Heyse ; traduzione di Bice Guarienti. - 
Milano : Stab. tip. della soc. edit. Sonzogno, 1902. - 84 p. ; 18 
cm. (*Biblioteca universale ; 293)
*Iperione o, L'eremita della Grecia / di Federico Holderlin. - 
Milano : Sonzogno, 1886. - 111 p. ; 17 cm. (*Biblioteca 
universale ; 166)
*Poesie / Aleardo Aleardi. - Milano : Sonzogno, [dopo il 1900!. - 
94 p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 361)
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BAT 7190 B. XI.001276/2 

BAT 7226 B. XI.001277 

BAT 7227 B. XI.001278 

BAT 7231 B. XI.001280 

BAT 7230 B. XI.001281 

BAT 7229 B. XI.001282 

BAT 7185 B. XI.001283 

BAT 7238 B. XI.001284 

BAT 7778 B. XI.001285 

BAT 7186 B. XI.001286 

BAT 7741 B. XI.001287 

BAT 7726 B. XI.001288 

BAT 7737 B. XI.001289 

BAT 7734 B. XI.001290 

BAT 7738 B. XI.001291 

BAT 7739 B. XI.001292 

BAT 7736 B. XI.001293 

BAT 7735 B. XI.001294 

BAT 7789 B. XI.001295 

*Fausto : tragedia 2 / di Volfango Gœthe. - Milano : E. 
Sonzogno, 1883. - 176 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 35-
36)
Le *imitazioni / di Leone Tolstoj ; traduzione dal russo di Nino de 
Sanctis. - Milano : Sonzogno, stampa 1902. - 90 p ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 274)
*Piaceri crudeli / Leone Tolstoi. - Milano : Sonzogno, stampa 
1905. - 94 p. ; 18 cm. ((Contiene: La felicità ; La mia professione 
di fede.(*Biblioteca universale ; 336)
I *dolori del giovine Werther / di Wolfango Goethe ; versione 
italiana di Riccardo Ceroni. - Milano : Sonzogno, 1883. - 124 p. ; 
18 cm. (*Biblioteca universale ; 63)
Il *marchese di Letoriere : romanzo storico / di Eugenio Sue. - 
Milano : Sonzogno, 1883. - 120 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 67)
*Usseri ; Un incontro al Caucaso / di Leone Tolstoi ; traduzione 
italiana di Piero Ottolini. - Milano : Sonzogno, stampa 1902. - 
101 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 299)
*Germania : poema polemico / Enrico Heine ; prefazione di 
Teofilo Gautier ; traduzione di Enrico Somare. - Milano : 
Sonzogno, [19..]. - 92 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 469)
*Boris Godunof : poema drammatico / di Alessandro Puskin ; 
prima versione italiana con prefazione e note di Cesare 
Bragaglia. - Milano : E. Sonzogno, 1883. - 91 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 57)
La *poesia ermetica / Francesco Flora. - 3. ed. riv. - Bari : 
Laterza, 1947. - 214 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
285)
*Donne e fanciulle di Shakespeare / di Arrigo Heine ; traduzione 
di Giuseppe Zippel. - Milano : Sonzogno, stampa 1909. - 110 p. ; 
18 cm. (*Biblioteca universale ; 226)
Il *fuoco / Gabriele D'Annunzio. - Firenze : Salani, stampa 1914. 
- 358 p., \1! c. di tav. : ill. ; 16 cm. (*Collezione Salani)
L'*opera di Gabriele d'Annunzio / Alessandro Donati. - Roma 
[etc.] : Società editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati e C., 
1910. - 191 p. ; 24 cm.
1!: *Primo vere ; Canto novo ; Intermezzo / Gabriele 
D'Annunzio ; con interpretazione e commento di Enzo Palmieri. - 
Bologna : Zanichelli, 1953. - XIX, 458 p. ; 22 cm.
1: *Maia : laus vitae / Gabriele D'Annunzio. - Bologna : 
Zanichelli, 1944. - XIX, 540 p., 29 c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 22 cm.
2: *Elettra / Gabriele D'Annunzio. - Bologna : Zanichelli, 1944. - 
XX, 464 p., 29 c. di tav. : 1 ritr., ill. ; 22 cm.
3: *Alcyone / Gabriele D'Annunzio. - Bologna : Zanichelli, 1941. - 
XVI, 476 p., [30] c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 22 cm.
4: *Merope / Gabriele D'Annunzio. - Bologna : Zanichelli, 1945. - 
XVIII, 270 p., 20 c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 21 cm.
5: *Asterope : *canti della guerra latina / Gabriele D'Annunzio. - 
Bologna : Zanichelli, 1948. - XIV, 264 p., 10 c. di tav. : ill. 1 ritr. ; 
22 cm.
*Tecniche della critica letteraria / Ezio Raimondi. - Torino : 
Einaudi,  1967!. - 130 p. ; 18 cm. (La *ricerca letteraria. Serie 
critica ; 2)
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BAT 7796 B. XI.001296 

BAT 7793 B. XI.001297 

BAT 7792 B. XI.001298 

BAT 7719 B. XI.001299 

BAT 7781 B. XI.001300 

BAT 7686 B. XI.001301 

BAT 7745 B. XI.001302 

BAT 7723 B. XI.001303 

BAT 7714 B. XI.001304/I 

BAT 7715 B. XI.001304/II 

BAT 7724 B. XI.001305 

BAT 7740 B. XI.001306 

BAT 7706 B. XI.001307 

BAT 7709 B. XI.001308 

BAT 7058 B. XI.001309 

BAT 7378 B. XI.001310 

BAT 6989 B. XI.001311/1 

BAT 6990 B. XI.001311/2 

BAT 7011 B. XI.001311/3 

BAT 7431 B. XI.001312 

*Corrado Govoni / Fausto Curi. - Milano : Mursia, [1964]. - 121 
p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. (*Civiltà letteraria del Novecento. 
Profili ; 9)
*Verita di uno / Diego Valeri. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 
1970. - 70 p. ; 20 cm. (Lo *specchio. I poeti del nostro tempo)
*Satura : 1962-1970 / Eugenio Montale. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1971. - 155 p. ; 20 cm. (Lo *specchio. I poeti del 
nostro tempo)
*Canzone a Majakovskij / Michele Vincieri. - Cittadella di Padova 
: Rebellato, [1969!. - 76 p. ; 22 cm.
La *poetica dell'ermetismo italiano / Mario Petrucciani. - Torino : 
Loescher, stampa 1955. - 276 p. ; 25 cm.
*Napule napulitana / Raffaele Bagnulo ; con nota introduttiva di 
Enrico M. Fusco. - Napoli : F. Giannini e F., 1955. - 138 p. ; 20 
cm.
*Capitoli dannunziani / Salvatore Comes. -  Milano  : Mondadori, 
1967. - 163 p. , [20] c. di tav. : ill. ; 21 cm. .
*Pascoli e Urbino / Francesco Valli. - Urbino : Argalia, stampa 
1963. - 285 p. ; 22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. 
Serie di lettere e filosofia ; 15)
*Pascoli : discorsi nel centenario della nascita. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1958. - 465 p. ; 24 cm. ((Con scritti di: F. 
Flora . - In testa al front.: Universita degli studi di Bologna.
*Pascoli : discorsi nel centenario della nascita. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1958. - 465 p. ; 24 cm. ((Con scritti di: F. 
Flora . - In testa al front.: Universita degli studi di Bologna.
Il *libro delle dediche ; Il libro delle odi e degli epigrammi / dalle 
Poesie latine di Giovanni Pascoli ; ordinati per la prima volta e 
tradotti da G. B. Pighi. - Bologna : R. Patron, stampa 1956. - VI, 
88 p. ; 26 cm.
*Vite di uomini illustri e di uomini oscuri : La *vita di Cola di 
Rienzo / Gabriele D'Annunzio. - Milano : Treves, stampa 1927. - 
LXXXVII, 169 p. ; 17 cm.
10: *Poemi italici e canzoni di re Enzo / di Giovanni Pascoli. - 3. 
ed. - Bologna : Zanichelli, 1924. - VIII, 230 p. ; 23 cm
4: *Canti di Castelvecchio / (Giovanni Pascoli!. - 9. ed. con 
appendice. - Bologna : Zanichelli, 1919. - XV, 253 p. ; 23 cm.
*Diario e schede / Enrico M. Fusco. - Bologna : Tip. Vighi e 
Rizzoli, 1964. - 294 p. : 1 tav. ; 25 cm.
*Notizie dall'Emilia / Giuseppe Raimondi. - Torino : Einaudi, 
1954. - 307 p. ; 20 cm. ((Premio   Viareggio, premio speciale 
narrativa 1954(I *coralli ; 60)
*Et ab hic et ab hoc 1: *Amenità letterarie / Americo Scarlatti. - 
Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1918. - XV, 409 p. 
; 21 cm.
*Et ab hic et ab hoc 2: Il *castello dei sogni / Americo Scarlatti. - 
Torino : Unione tipografico editrice torinese, 1918. - 365 p. ; 21 
cm.
*Et ab hic et ab hoc : *intermezzo di vaticinii / Americo Scarlatti. - 
Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1919. - 87 p. ; 21 
cm.
I *tre capolavori giovanili di A. G. Barrili : *Capitan Dodero ; 
Santa Cecilia ; Il libro nero. - Milano : Fratelli Treves, 1908. - 313 
p. ; 19 cm.
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BAT 7453 B. XI.001313 

BAT 7009 B. XI.001314/1 

BAT 7010 B. XI.001314 

BAT 7381 B. XI.001315 

BAT 7413 B. XI.001316 

BAT 7377 B. XI.001317 

BAT 6982 B. XI.001318 

BAT 7412 B. XI.001319 

BAT 7785 B. XI.001320 

BAT 7592 B. XI.001321 

BAT 7731 B. XI.001322 

BAT 7728 B. XI.001324 

BAT 7729 B. XI.001325 

BAT 7730 B. XI.001326 

NER 2743 B. XI.001327 

NER 2745 B. XI.001327 

NER 2746 B. XI.001327 

I *nuovi giorni / Diego Valeri ; con un disegno di Pio Semeghini. - 
Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1962. - 31 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 19 cm. ((Edizione di 500 esemplari numerati.
*Poeti stranieri lirici, epici, drammatici : scelti nelle versioni 
italiane 1: *Giapponesi, Cinesi, Indiani, Persiani, Ebraici, Arabi, 
Russi, Polacchi, Slavi meridionali, Greci moderni, Albanesi, 
Rumeni, Ungheresi / L. Morandi e D. Ciampoli. - Milano [etc] : 
Società editrice Dante Alighieri [di] Albrighi, Segati & C., 1904.- 
560 p. ; 21 cm.
*Poeti stranieri lirici, epici, drammatici : scelti nelle versioni 
italiane 2: *Finlandesi, svedesi, norvegesi, danesi, inglesi e 
americani, olandesi, tedeschi, spagnoli e americani, portoghesi e 
americani, provenzali, francesi / Morandi L. e Ciampoli D. - 
Milano [etc.] : Società editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati 
& C., [19..?]. - 703 p. ; 21 cm.
*Da Quarto al Volturno : noterelle d'uno dei Mille / Giuseppe 
Cesare Abba ; con introduzione e note di Lorenzo Bianchi. - 
Bologna : Zanichelli, 1938. - XXVIII, 286 p., [12! c. di tav. : ill. ; 
22 cm.
*Viaggio nelle Marche / Dario Zanasi ; prefazione di Giovanni 
Spadolini. - Bologna : Tip. "Il resto del carlino", 1961. - 226 p., 
[24] p. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Pagine di varia letteratura / Alfredo Galletti. - Cremona : 
Cremona nuova, 1956. - XXIII, 334 p. ; 22 cm.
*Ludi teatrali / di Domenico Antonio Cardone. - Bologna : Soc. 
Tip. Mareggiani, 1961. - 289 p. ; 22 cm. ((Sul front.: Giobbe, 
L'impretato, Maddalena e l'ospite, Erostrato, Il famoso ignoto, Il 
calzolaio imborghesito, Aritmetica dell'amore, I due innocenti, 
Piccoli dei, Senocrate.
*Piccole storie del mondo grande / Alfredo Panzini. - Milano : 
Fratelli Treves, 1901. - VIII, 344 p. ; 20 cm.
*Initium : Le rime dell'Arno, I ritmi delle fonti, Le odi romane, Le 
elegie siracusane / Guido Calògero. - Roma : C. Signorelli, 1920 
(Tip. Coop. Sociale). - 163 p. ; 8. ((L. 3.
Il *libro di Don Chisciotte / E. Scarfoglio. - Roma : A. Sommaruga 
e C., 1885. - 392 p. ; 18 cm.
La *nave : tragedia / di Gabriele d' Annunzio. - Milano : fratelli 
Treves, 1914. - 249 p. ; 24 cm.
2: *Elettra / Gabriele D'Annunzio. - Milano : Treves, stampa 
1920. - 204 p. ; 21 cm.
*Alcione : Libro terzo / Gabriele D'Annunzio. - Milano : F.lli 
Treves, stampa 1914. - 289 p. ; 20 cm.
Le *canzoni della gesta d'oltremare / Gabriele D'Annunzio. - 
Milano : Fratelli Treves, 1912. - 212 p. ; 24 cm.
La *Contessa d'Amalfi ; La *Madia ; Mungia' / Gabriele 
D'Annunzio ; illustrate da Arnaldo Ferraguti. - Milano : Treves, 
1909. - P. 196-272 : ill. ; 24cm
La *fattura ; Agonia ; I marenghi ; Gli idolatri / Gabriele 
D'Annunzio ; illustrate da A. Ferraguti e G. Amato. - Milano : 
Treves, 1909. - P. 360-435 : ill. ; 24 cm

La *guerra del ponte ; Turlendana ritorna ; Turlendana ebro ; Il 
cerusico di mare / Gabriele D'Annunzio ; illustrate da A. Ferraguti 
e G. Amato. - Milano : Treves, 1909. - P. 440-519 : ill. ; 24 cm
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NER 2744 B. XI.001327 

NER 2742 B. XI.001327 

BAT 7732 B. XI.001327 

BAT 7733 B. XI.001328 

BAT 7742 B. XI.001329 

BAT 7744 B. XI.001330 

BAT 7492 B. XI.001331 

BAT 7479 B. XI.001332/1 

BAT 7478 B. XI.001333 

BAT 7484 B. XI.001334 

BAT 7459 B. XI.001335 

BAT 7615 B. XI.001336 

BAT 7460 B. XI.001337 

BAT 7685 B. XI.001338 

BAT 7683 B. XI.001339 

BAT 7767 B. XI.001341 

BAT 7760 B. XI.001342 

Il *traghettatore ; La morte del Duca d'Ofena ; La fine di Candia / 
Gabriele D'Annunzio ; illustrate da A. Ferraguti e G. Amato. - 
Milano : Treves, 1909. - P. 276-356 : ill. ; 24 cm
La *vergine Anna ; La veglia funebre / Gabriele D'Annunzio ; 
illustrate da Arnaldo Ferraguti. - Milano : Treves, 1908. - P. 100-
192 : ill. ; 24 cm
La *vergine Orsola ; L'eroe / Gabriele D'Annunzio ; illustrate da 
Arnaldo Ferraguti. - Milano : Treves, 1908. - 96 p., \1! c. di tav. : 
ill. ; 24 cm

*Trionfo della morte : I *romanzi della rosa / Gabriele 
D'Annunzio. - Milano : Fratelli Treves,1912. - IX, 492 p. ; 19 cm.

La *penultima ventura : discorsi e messaggi scelti : 15 gennaio 
'19 - 20 marzo '24 / Gabriele D'Annunzio. - [S.l.] : Associazione 
Amici del Vittoriale, 1949. - 233 p. ; 25 cm. ((Edizione di 3000 
esemplari.(*Quaderni dannunziani ; 3)
*Orazione celebrativa di Gabriele D'Annunzio / Vincenzo 
Errante. - Milano : A. Mondadori, 1949. - 51 p. ; 26 cm. 
(*Quaderni dannunziani ; 2)
*Antologia carducciana : poesie e prose / scelte e commentate 
da Guido Mazzoni e Giuseppe Picciola. - 5. ed., ritoccata ed 
accresciuta. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1918 (Coop. Tip. 
Azzoguidi). - XIII, 522 p. ; 19 cm.
*Commento delle Odi barbare di Giosue Carducci 1 / Demetrio 
Ferrari. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1919. - XXI, 322 p. ; 20 
cm.
*Miscellanea carducciana / [a cura di] Alberto Lumbroso ; con 
prefazione di Benedetto Croce. - Bologna : N. Zanichelli, 1911. - 
XXXII, 397 p., [12] c. di tav. : 3 ritr., facs. ; 19 cm.
*Poeti giovani : testimonianze d'un amico : Giovanni Marradi, 
Ugo Fleres, Cesare Pascarella... / [Mazzoni Guido]. - Napoli : 
Perrella, 1916. - 112, 10 p. ; [9] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. ((Rist. 
dell'ed. Livorno : Tipografia R. Giusti, 1888.(*Biblioteca rara. 1. 
ser ; 16-17)
*Carducci allegro / di Manara Valgimigli. - [Bologna] : Cappelli, 
stampa 1955. - 236 p. ; 20 cm. (L'*ippocampo ; 9)
*Ricordi dell'umile Italia : dal Canzoniere civile / di Giulio 
Salvadori. - Torino : Libreria editrice internazionale, dedic. 1917. 
- 382 p. ; 16 cm.
*Bologna carducciana / Luigi Federzoni. - Bologna : L. Cappelli, 
1961. - 241 p., [24] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Ma poi sparano : dal nostro inviato / Luca Goldoni. - Bologna : 
Cappelli, c1971. - 241 p. ; 22 cm.
Il *sindaco di Calabria ed il girovago romagnolo : romanzo / 
Pietro Sofia. - Catanzaro : Abramo, stampa 1967. - 222 p. ; 25 
cm
*Alfredo Oriani / Nevio Matteini ; prefazione di Aldo Spallicci. - 
Rimini : F. Mazzini, stampa 1952. - XI, 174 p., [1] c. di tav. : ill. ; 
22 cm.
*Antologia / Severino Ferrari ; a cura di Carlo De Margherita. - 
Genova : Formiggini, 1914. - 79 p. ; 18 cm. (*Poeti italiani del 20. 
secolo ; 5)
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BAT 7759 B. XI.001342 

BAT 7768 B. XI.001344 

BAT 7773 B. XI.001345 

BAT 7786 B. XI.001346 

BAT 7769 B. XI.001347 

BAT 7795 B. XI.001348 

BAT 7794 B. XI.001349 

BAT 7480 B. XI.001350 

BAT 7481 B. XI.001351 

BAT 7482 B. XI.001352 

BAT 7488 B. XI.001353 

BAT 7487 B. XI.001354 

BAT 7486 B. XI.001355 

BAT 7485 B. XI.001356 

BAT 7383 B. XI.001357 

BAT 7454 B. XI.001358 

BAT 7450 B. XI.001359 

BAT 7611 B. XI.001360 

*Versi : raccolti ed ordinati / Severino Ferrari. - Modena : E. 
Sarasino, 1892. - 212 p. ; 18 cm. (*Biblioteca dei poeti moderni)

*Ritmi del silenzio / Domenico Antonio Cardone. - Firenze : Le 
Monnier, 1970. - 101 p. : ill. ; 22 cm.
*Adonais e altre poesie / Percy Bysshe Shelley ; traduzione e 
introduzione di Roberto Sanesi. - Milano : Rusconi, 1971 
(stampa 1970). - 281 p. : ill. ; 22 cm. ((Testo orig. a fronte.
(*Collana di poesia ; 6)
*Enimmi e trofei : [versi] / Nino Fondacaro. - Palmi (Reggio 
Calabria) : Tip. G. Palermo, 1951. - XI, 97 p. 22 cm. ((L. 500.
*Picci e zanelli. - Reggio Calabria : Tip. Siclari, 1967. - 434 p. : 1 
ritr. ; 21 cm (( Ed. f. c. .
*Teatro del nostro tempo : atti del secondo Convegno della 
Rassegna internazionale dei teatri stabili : Firenze, 27-30 ottobre 
1966. - Bologna : Il Mulino, [1967]. - 156 p. ; 22 cm. (*Quaderni 
della Rassegna internazionale dei teatri stabili ; 2)
*Societa e teatri stabili : atti del primo Convegno della rassegna 
internazionale dei teatri stabili : Firenze, 20-22 ottobre 1965. - 
Bologna : Il mulino, [1967]. - 249 p. ; 22 cm. (*Quaderni della 
Rassegna internazionale dei teatri stabili ; 1)
Il *pastore, il gregge e la zampogna : dall'Inno a Satana alla 
Laus vitae / Enrico Thovez. - 3. ed. - Napoli : R. Ricciardi, 1920. 
- 390 p. ; 20 cm.
L'*uomo Carducci / Giovanni Papini. - 2. ed. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1918. - 252 p. ; 19 cm
*Carducci e Pascoli / Giovanni Getto. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1957. - VI, 190 p. ; 21 cm.
*Giosue Carducci : l'uomo e lo scrittore 2: Lo *scrittore : lezioni di 
letteratura italiana nell'Universita di Padova, anno accademico 
1945-46 / Natale Busetto. - Venezia  etc.! : F. Montuoro, stampa 
1946. - 210 p. ; 21 cm.
*Lettere di Cecco Frate (Francesco Donati) / a cura di Achille 
Pellizzari. - Napoli : F. Perrella, 1918. - 96 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 
20 cm. ((Lettere a Giuseppe Chiarini. - Contiene uno scritto di 
Rodolfo Renier.(*Biblioteca rara. 1. ser ; 18-19)
La «*Giunta alla derrata» degli «Amici pedanti» e la risposta ai 
giornalisti fiorentini di G. T. Gargani / ristampate per cura di 
Carlo Pellegrini. - Napoli : Perrella, 1915. - 140 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca rara. 1. ser ; 2-3)

*Di Braccio Bracci e degli altri poeti nostri odiernissimi : diceria / 
di G. T. Gargani ; ristampata per cura di Carlo Pellegrini. - Napoli 
: F. Perrella, 1915. - 50 p. ; 18 cm. (*Biblioteca rara. 1. ser ; 1)

Il *salotto della contessa Maffei / Raffaello Barbiera. - 11. ed. 
riveduta dall'Autore. - Firenze : Adriano Salani, stampa 1915. - 
409 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 16 cm.
*Dal profondo / Ada Negri. - Milano : Treves, stampa 1919. - 288 
p. ; 14 cm. ((Sul front.: 8. migliaio.
*Cento favole / di Trilussa. - [Milano] : A. Mondadori, 1934. - 173 
p. : ill. ; 16 cm.
*Napoli : figure e paesi / Salv. Di Giacomo. - Napoli : F. Perrella, 
1909. - 375 p., [7] c. di tav. : ill. ; 18 cm. ((Contiene: Il teatro, La 
canzone, La storia, La strada.
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BAT 7641 B. XI.001361 

BAT 7640 B. XI.001362 

BAT 7557 B. XI.001363 

BAT 7500 B. XI.001364 

BAT 7395 B. XI.001365 

BAT 7471 B. XI.001366 

BAT 7593 B. XI.001367 

BAT 7612 B. XI.001368 

BAT 7466 B. XI.001369 

BAT 7644 B. XI.001370 

BAT 7645 B. XI.001371 

BAT 7638 B. XI.001372 

BAT 7562 B. XI.001373 

BAT 7743 B. XI.001374 

BAT 7673 B. XI.001376 

BAT 7522 B. XI.001377 

BAT 7671 B. XI.001378 

BAT 7477 B. XI.001379 

*Enimmi e trofei : [versi] / Nino Fondacaro. - Palmi (Reggio 
Calabria) : Tip. G. Palermo, 1951. - XI, 97 p. 22 cm. ((L. 500.
La *stradetta : (ottave sparse) / Alfeo Gianferlani. - Roma : 
Edizioni dell'Ateneo, 1952. - 55 p. ; 21 cm.
*Primizie e reliquie : dalle carte inedite / Giosué Carducci ; per 
cura di Giuseppe Albini e Albano Sorbelli. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1928. - XXXIX, 381 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.
*Giosuè Carducci : studio critico / Benedetto Croce. - Nuova ed. 
- Bari : Laterza, 1920. - 152 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 95)
*Salvate le nostre anime : romanzo / Annie Vivanti. -  Milano! : A. 
Mondadori, 1932. - 362 p. ; 19 cm.
*Carducci / Michele Saponaro. - Milano : Garzanti, c1940 
(stampa 1941). - 458 p., [11] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.
La *cena delle beffe : poema drammatico in quattro atti / di Sem 
Benelli. - Milano : F.lli Treves, c1909, stampa 1915. - 151 p.,  1! 
c. di tav. : ritr. ; 19 cm.
L'*amore dei tre re : poema tragico in tre atti / di Sem Benelli. - 
Milano : F.lli Treves, 1910. - 117 p., [3] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 
((Inc. di G. Chini.
*Sonetti / Cesare Pascarella. - Roma : Società editrice 
nazionale, [19..]. - 172 p. ; 22 cm.
Le *occasioni / Eugenio Montale. - 4. ed. - Torino : G. Einaudi, 
1943. - 111 p. ; 22 cm.
*Ossi di seppia / Eugenio Montale. - 6. ed. - Torino : Einaudi, 
1942. - 151 p. ; 22 cm.

*Poeti d'oggi : 1900-1925 / antologia compilata da G. Papini e P. 
Pancrazi con notizie biografiche e bibliografiche. - 2. ed. riv. e 
accresciuta. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 729 p. ; 20 cm.

*Primavera e fiore della lirica italiana /  a cura di! Giosue 
Carducci ; introduzione di Giorgio Barberi Squarotti. - Facs. 
dell'ed. di Firenze del 1917. - Milano : Bompiani, 1969. - XVI, 
XXV, 743 p. ; 21 cm. (*Pantheon)
*Nel centenario di Gabriele D'Annunzio : programma delle 
trasmissioni radiofoniche / RAI radiotelevisione italiana. - Torino : 
E.R.I., [1963]. - 134 p., [1] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Precede: 
L'Opera di D'Annunzio, di S. Angeli, Gabriele D'Annunzio, la 
musica e i musicisti di D. De Paoli.
*Chi mi ridesta ? / Gabriella Novaro Ducati. - Firenze : Marzocco, 
1941. - 147 p. ; 26 cm.
*Giosuè Carducci et la France / par Gabriel Maugain. - Paris : 
Champion, 1914. - CLI, 163 p. ; 25 cm. (*Bibliotheque de 
l'Institut Francais de Florence. Serie 1, Collection d'etudes 
d'histoire et de philologie ; 4)
*Breve cronaca del primo centenario (10 maggio 1955) della 
Unione Tipografico-Editrice Torinese. - Torino : Unione 
Tipografico-editrice Torinese, 1955. - 96 p. ; 30 cm.
*Dalla casa Carducci : ricordi e saggi bio-bibliografici / Luigi 
Donati. - Nuova ed. illustrata. - Bologna : Cappelli, 1935. - 135 
p., [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa alla cop.: Celebrazione del 
centennale carducciano. - Ed. di 1000 esempl. numerati.
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BAT 7779 B. XI.001380 

BAT 7457 B. XI.001381 

BAT 7490 B. XI.001382 

BAT 7455 B. XI.001383 

BAT 7489 B. XI.001384 

BAT 7330 B. XI.001385 

BAT 7624 B. XI.001386 

BAT 7604 B. XI.001387 

BAT 7722 B. XI.001388 

BAT 7725 B. XI.001389/1 

BAT 7328 B. XI.001390 

BAT 7312 B. XI.001391 

BAT 7408 B. XI.001392 

BAT 7391 B. XI.001393 

BAT 7429 B. XI.001394 

BAT 7721 B. XI.001395 

BAT 7720 B. XI.001396 

BAT 7610 B. XI.001397 

BAT 7639 B. XI.001398 

*Orfismo della parola / Francesco Flora. - [Bologna] : Cappelli, 
stampa 1953. - 472 p. ; 21 cm. (*Saggi e monografie di 
letteratura italiana)
*Confini della filologia / Giovanni Battista Pighi. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1948. - VIII, 47 p. ; 21 cm.
*Giosue Carducci : l'homme et le poète / par. A. Jeanroy. - 
Paris : Librairie H. Champion, 1911. - XVI, 294 p. ; 23 cm.
*Vecchia Bologna : ricordi di mezzo secolo / Renzo Giacomelli. - 
Rocca San Casciano : Cappelli, stampa 1962. - 206 p., [8] c. di 
tav. : ill. ; 21 cm
*Fragments de l'oeuvre de Josuè Carducci / traduction française 
de Georges Calogero. - Seconde édition revue. - Rome : 
Albrighi, Segati Et C. Ie, 1923. - 8. p. 134. ((L. 6.
*Con Guido Gozzano e altri poeti / Carlo Calcaterra. - Bologna : 
N. Zanichelli, 1944. - XII, 391 p. ; 22 cm.

*Antologia della lirica contemporanea dal Carducci al 1940 / 
Enrico M. Fusco. - Torino [etc.] : Societa Editrice Internazionale, 
stampa 1943. - XLVIII, 341 p. ; 20 cm. (I *classici della scuola)

*Sillabe ed ombre : poesie, 1910-1919 / Ceccardo Roccatagliata 
Ceccardi ; con un saggio biografico di Pierangelo Baratono. - 
Milano : Treves, 1925. - XXVII, 141 p. : [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm.

*Limpido rivo : prose e poesie / di Giovanni Pascoli ; presentate 
da Maria ai figli giovinetti d'Italia. - 2. ed. - Bologna : N. 
Zanichelli, stampa 1912. - VI, 247 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 20 
cm.
*Dizionarietto pascoliano 1: *Commento di Myricae, Canti di 
Castelvecchio, Primi Poemetti, Nuovi Poemetti / Luigi Mario 
Capelli. - Livorno : Giusti, 1916. - XIX, 116 p. ; 16 cm. 
(*Biblioteca degli studenti ; 329-330)
*Liriche / di Sergio Corazzini ; raccolta definitiva con prefazione 
di Fausto M. Martini. - Napoli : Ricciardi, 1943. - XV, 135 p. ; 20 
cm.
*Liriche / di Sergio Corazzini. - Edizione postuma a cura degli 
amici - Napoli : Riccardo Ricciardi editore, 1914. - 100 p. ; 19 
cm.
L'*uomo, operaio di Dio / Arturo Fanoli. - Mogliano Veneto : 
Grafiche Carniello, 1955. - 118 p. ; 20 cm
Una *voce cora / Giacomo Pasini. - Bologna : Patron, stampa 
1954. - 86 p. ; 20 cm. (*Liriche d'avanguardia)
*Riverbero : nemmeno un libro / Luigi Volpicelli. - Milano : A. 
Mondadori, 1940. - 274 p. ; 20 cm.
*Myricae / Giovanni Pascoli. - 7. ed. / illustrata dai pittori A. 
Antony, A. Pratella, A. Tommasi. - Livorno : R. Giusti, 1905. - 
XIII, 216 p. : ill. ; 20 cm.

*Poesie / di Giovanni Pascoli ; con note di Luigi Pietrobono. - 
Bologna : Zanichelli editore, stampa 1918. - XIV, 318 p. ; 18 cm.

*Figure e canti / Umberto Saba. - Milano : Treves, 1926. - 133 
p. ; 20 cm. ((Nell'occhietto: Figure e canti (1921-1925)
Le *vene azzurre : liriche / di Vittorio Malpassuti. - Roma : 
Ausonia, \s. d.!. - 71 p. ; 20 cm.
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BAT 7635 B. XI.001399/I 

BAT 7636 B. XI.001399/II 

BAT 7637 B. XI.001400 

BAT 7748 B. XI.001401 

BAT 7702 B. XI.001402 

BAT 7703 B. XI.001403 

BAT 7601 B. XI.001404 

BAT 7782 B. XI.001405 

BAT 7602 B. XI.001406 

BAT 7603 B. XI.001407 

BAT 7597 B. XI.001408 

BAT 7761 B. XI.001409 

BAT 7662 B. XI.001410 

BAT 7754 B. XI.001411 

BAT 7755 B. XI.001412 

BAT 7756 B. XI.001413 

BAT 7757 B. XI.001414 

BAT 7372 B. XI.001415 

BAT 7373 B. XI.001416 

*Poesie vecchie e nuove / Diego Valeri. - 4. ed. - Milano : A. 
Mondadori, 1952. - 122 p. ; 20 cm. (Lo *specchio. I poeti del 
nostro tempo)
*Poesie vecchie e nuove / Diego Valeri. - 4. ed. - Milano : A. 
Mondadori, 1952. - 122 p. ; 20 cm. (Lo *specchio. I poeti del 
nostro tempo)
Il *flauto a due canne / Diego Valeri ; con una introduzione di 
Giacomo Debenedetti. - Milano : Mondadori, 1958. - 93 p. ; 20 
cm. (Lo *specchio. I poeti del nostro tempo)
La *fontana nella foresta / Vincenzo Gerace. - Milano : A. 
Mondadori, 1928. - X, 318 p. ; 21 cm.
I *sognatori : romanzo / di Sergio Maldini. - Milano : A. 
Mondadori, 1953. - 258 p. ; 20 cm. (La *Medusa degli italiani ; 
82)
Il *gattopardo / Giuseppe Tomasi di Lampedusa. - 6. ed. - Milano 
: Feltrinelli, 1959. - 330 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di letteratura. I 
contemporanei ; 4)
La *sveglia ; Il testamento / Vittorio Locchi ; [con una 
introduzione di Ettore Cozzani]. - Milano : L'eroica, 1918. - 59 
p. : ill. ; 17 cm. (I *gioielli de L'eroica ; 4)
La *poesia oggi : convegno promosso dalla rivista Iniziativa 
isontina, con il patrocinio della Regione Friuli-Venezia Giulia e 
sotto l'alto patronato del Comitato italiano dell'UNESCO : 
Gorizia, 19-22 maggio 1966 : atti e documentazione. - Gorizia : 
ICM, stampa 1967. - 193 p. ; 24 cm. ((Tit. della cop.(*Incontri 
culturali mitteleuropei)

La *sagra di Santa Gorizia / V. Locchi. - Milano : L'eroica, 1919. - 
61 p., [6] c. di tav. : ill. ; 17 cm. (I *gioielli de L'eroica ; 2)

*Canti orfici / Dino Campana. - 3. ed. / a cura di Enrico Falqui. - 
Firenze : Vallecchi, 1941. - 210 p. ; 20 cm
Il *Mantellaccio : poema drammatico in quattro atti / Sem Benelli. 
- Milano : Treves, c1911. - 186 p. ; 20 cm.
*Poesie di Giovanni Marradi : novamente raccolte e ordinate : 
1875-1900. - Firenze : G. Barbera, 1902. - 411 p., [1] c. di tav. : 
ritr. ; 19 cm.
La *poesia di Vulcania / °Francesco Argondizza Tocci Di Larta!. - 
Roma : Artistica editrice Nardini, °19..!. - 23 p. ; 20 cm. ((Il nome 
dell'A. in cop.
*Poesie : raccolta completa: Primi tumulti, I sonetti dell'anima, La 
croce e le rose / Antonino Anile. - Bologna : Zanichelli, stampa 
1921. - XI, 250 p. ; 20 cm.
La *croce e le rose / Antonino Anile. - Napoli : R. Ricciardi, 1909. 
- 121 p. ; 20 cm .
*Sonetti dell'anima / Anile Antonino. - Napoli : Luigi Pierro, 1903. 
- 49 p. ; 21 cm.
*Glauco : tragedia in tre atti / di Ercole Luigi Morselli. - Milano : 
F.lli Treves, stampa 1921. - 94 p. ; 20 cm.
*Poesie scritte col lapis / Marino Moretti. - Napoli : Ricciardi, 
1910. - 194 p. ; 19 cm.
*Poesie provinciali / Fausto M. Martini. - Napoli : Riccardo 
Ricciardi, 1910. - 88 p. ; 18 cm.
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BAT 7371 B. XI.001417 

BAT 7674 B. XI.001418 

BAT 7697 B. XI.001419 

BAT 7699 B. XI.001420 

BAT 7700 B. XI.001421 

BAT 7316 B. XI.001423 

BAT 7314 B. XI.001424 

BAT 7315 B. XI.001425 

BAT 7698 B. XI.001426 

BAT 7682 B. XI.001427 

BAT 7770 B. XI.001428 

BAT 7701 B. XI.001429 

BAT 7823 B. XI.001430 

BAT 7695 B. XI.001431 

BAT 7822 B. XI.001432 

BAT 7696 B. XI.001433 

BAT 7368 B. XI.001434 

BAT 7649 B. XI.001435 

BAT 7313 B. XI.001436 

BAT 7596 B. XI.001437 

BAT 7660 B. XI.001438 

Il *giardino dei frutti : elogi ed elegie, poesie scolastiche, canti 
della cucina, poemetti sacri e profani, elegia dei quattro cantoni / 
Marino Moretti. - Napoli : R. Ricciardi, 1916. - 182 p. ; 20 cm.
*Festa d'amore : le più belle lettere d'amore di tutti i tempi e di 
tutti i paesi / a cura di Carlo Betocchi. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1954. - XXVIII, 710 p., [32] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Ingresso nella notte / Giuseppe Villaroel. - Firenze : Vallecchi, 
stampa 1943. - 91 p. ; 20 cm
Il *posto nel tempo : pagine dei quarant'anni / Vittorio Lugli. - 
Torino : Buratti, 1930. - 150 p. ; 20 cm. ((Esemplare stampato 
anche su carta a mano contrassegnato con lettere(*Scrittori 
contemporanei)
*Nuvole e cavalli / Giuseppe Longo. - [Bologna! : Cappelli, 
stampa 1954. - 154 p. : ill. ; 20 cm. ((Ed. di 1500 esempl.
L'*ansia : poesie / Giuseppe Lipparini. - Ancona : G. Puccini & 
figli, 1913. - 76 p. ; 24 cm. (*Collana poetica ; 4)
Il *piccolo Orfeo / Angiolo Silvio Novaro. - Milano : Treves, 1929. 
- 130 p. ; 23 cm.
*Versi / Severino Ferrari ; [introduzione di Manara Valgimigli, 
Ezio Chiorboli]. - Bologna : Zanichelli, 1956. - 78 p. : 1 ritr. ; 24 
cm.
*Levante e barberia / Corrado Testa. - Milano : La Prora, 1937. - 
150 p. ; 20 cm.
I *confini dell'anima. - Palmi : Ed. Del Fondaco di Cultura, 1924 
(C. Zappone). - 8. p. 56. ((L. 5.

Il *giardino dei Finzi-Contini / Giorgio Bassani. - Torino : Einaudi, 
1962. - 295 p.,  [1] c. di tav. : ill. ; 23 cm. (*Supercoralli)

Un *mantello alla città / di Loredana Minelli. - Milano : Bompiani, 
c1949 (stampa 1950). - 134 p. ; 18 cm. (*Pegaso letterario ; 30)

*Marziale per un mese / Mario Dell'Arco ; premessa di Ettore 
Paratore. - Roma : M. Dell'Arco, stampa 1963. - 83 p. ; 18 cm
*Poesie / Giorgio Del Vecchio. - Roma : Mediterranea, 1953. - 62 
p. ; 22 cm
*Nebbia a Milano / Mary Bertin. - Milano : All'insegna del pesce 
d'oro, 1968. - 119 p. ; 16x16 cm. ((Ed. di 600 esempl. num.(Il 
*quadrato ; 28)
*Poesie / [prefazione di Giuseppe Lipparini]. - Milano : A. 
Vallardi, 1948 (Genova, Tip. Italica). - 8. p. 92. ((L. 250.

*Storia della critica romantica in Italia / G. A. Borgese ; con una 
nuova prefazione. - Milano : Treves, 1920. - XL, 357 p. ; 20 cm.

La *luna di traverso / Carla Porta Musa. -  Bologna  : Cappelli, 
stampa 1965. - 123 p. ; 21 cm.
I *colloqui : liriche / di Guido Gozzano. - Milano : F.lli Treves, 
1917. - 156 p. ; 21 cm.
La *maschera di Bruto : dramma in versi in quattro atti / di Sem 
Benelli. - Milano : F.lli Treves, 1908. - XI, 123 p. ; 20 cm.
L'*eta giovane / Gastone Pezzuoli ; prefazione di Giuseppe 
Ravegnani. - Parma : Guanda, [1964]. - 92 p. ; 18 cm. (*Falena ; 
114)
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BAT 7329 B. XI.001439 

BAT 7777 B. XI.001440 

BAT 7684 B. XI.001441 

BAT 7830 B. XI.001442 

BAT 7772 B. XI.001443 

BAT 7829 B. XI.001444 

BAT 7691 B. XI.001445 

BAT 7753 B. XI.001446 

BAT 7659 B. XI.001447 

BAT 7370 B. XI.001448 

BAT 7694 B. XI.001449 

BAT 7600 B. XI.001450 

BAT 7470 B. XI.001451 

BAT 7599 B. XI.001452 

BAT 7595 B. XI.001453 

BAT 7575 B. XI.001454 

BAT 7598 B. XI.001455 

BAT 7666 B. XI.001456 

BAT 7751 B. XI.001457 

Il *lettore di provincia : Renato Serra / Ezio Raimondi. - Firenze : 
Le Monnier, 1964. - 207 p. ; 21 cm. ((Ed. di 2200 esempl. num.
(*Quaderni di letteratura e d'arte ; 22)
*Scrittori del Novecento / Giuseppe De Robertis. - 2. ed. - 
Firenze : Le Monnier, 1943. - 417 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
letteratura e d'arte)
L'*ingiustizia / Giuseppe Raimondi. - Milano : A. Mondadori, 
1965. - 278 p. ; 20 cm. (*Narratori italiani ; 131)
*Poesie / Valentino Chiodi ; introduzione di Giovanni Battista 
Pighi. - Verona : Fiorini, 1972. - 159 p. ; 21 cm.
La *cognizione del dolore / Carlo Emilio Gadda ; con un saggio 
introduttivo di Gianfranco Contini. - Torino : Einaudi, 1963. - 223 
p. ; 22 cm. (*Supercoralli)
*Attualità di Pirandello / Mario Apollonio. - Roma ; Milano : 
Unione italiana per il progresso della cultura, 1969. - 89 p. ; 21 
cm. (*Quaderni dell'Unione italiana per il progresso della cultura ; 
11)
Il *mio sentiero : ricordi di vita e d'arte / Luigi Orsini. - Milano : 
Gastaldi, stampa 1954 (Milano : Tip. Ponti & C.). - 282 p. ; 20 
cm. (*Coltura)
*Poesie d'amore / Francesco Gaeta. - Bari : Laterza, 1920. - 165 
p. ; 22 cm.
Le *domeniche d'estate / Giuseppe Raimondi. - Milano : A. 
Mondadori, 1963. - 413 p. ; 20 cm. (*Quaderni dei narratori 
italiani ; 1)

*Ercole Luigi Morselli : la vita e gli scritti / Angelo Della Massea. - 
Foligno : Franco Campitelli, stampa 1928. - 134 p. ; 17 cm.

*Panorami da Sirio : poesie 1947-1952 / D. Giuliano Camerini. - 
Bologna : Tipografia SAB, [19..?]. - 78 p. ; 22 cm.
*Elegie del sereno / Vittorio Locchi. - Milano : L'Eroica, stampa 
1921. - 62 p. ; 18 cm. (I *gioielli de L'eroica ; 18)
*Dal Carducci al Carducci / Enrico M. Fusco. - Bologna : s. n. !, 
1957. - 25 p. ; 26 cm. ((Edizione di 130 esemplari numerati. - 
Discorso letto il 27 novembre 1956 al Teatro Duse di Bologna 
nella inaugurazione dell'anno scolastico 1956-57 del Liceo 
Galvani.
Le *canzoni del Giacchio / Vittorio Locchi. - Milano : L'eroica, 
1919. - 57 p. : ill. ; 18 cm. (I *gioielli de L'eroica ; 9)
*Tignola : commedia in tre atti / di Sem Benelli. - Milano : Treves, 
1911. - 156 p. ; 20 cm.
*Letteratura italiana contemporanea : dal Romanticismo al 
Futurismo / Carlo Vossler ; traduzione dal tedesco di Tomaso 
Gnoli. - Napoli : R. Ricciardi, 1916. - 160 p. ; 19 cm. ((Bibliogr.: 
p. 155-160.
*Notte sul golfo dei poeti / Sem Benelli. - Milano : L'Eroica, 1919. 
- 55 p. ; 19 cm. ((Introduzione e commento di Ettore Cozzani.(I 
*gioielli de L'eroica ; 6)
*Idea di Venezia / Diego Valeri. - Napoli : L'Arte tipografica, 
1957. - 15 p. ; 30 cm.
*Poesie / Francesco Gaeta ; a cura di Benedetto Croce. - Bari : 
G. Laterza, 1928. - VIII, 261 p. ; 22 cm.
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BAT 7996 B. XI.001458 

BAT 7765 B. XI.001459 

BAT 7766 B. XI.001460 

BAT 1461 B. XI.001461 

BAT 7750 B. XI.001461 

BAT 7752 B. XI.001462 

BAT 7749 B. XI.001463 

BAT 7688 B. XI.001464/1 

BAT 7689 B. XI.001464/2 

BAT 7758 B. XI.001465 

BAT 7350 B. XI.001466 

BAT 7572 B. XI.001467 

BAT 7589 B. XI.001468 

BAT 7565 B. XI.001469 

BAT 7407 B. XI.001470 

BAT 7400 B. XI.001471 

BAT 7491 B. XI.001472 

BAT 7576 B. XI.001473 

BAT 7573 B. XI.001474 

*Opere / Antonio Fileremo Fregoso ; a cura di Giorgo Dilemmi. - 
Bologna : Commissione per i testi di lingua, 1976. - LIX, 406 p. ; 
23 cm. (*Collezione di opere inedite o rare pubblicate dalla 
Commissione per i testi di lingua ; 135)

7: *Fino a Dogali / Alfredo Oriani ; prefazione di Luigi Federzoni. 
- 5. ed. - Bologna : L. Cappelli, 1942. - XIV, 325 p. ; 19 cm.

*Vortice / Alfredo Oriani. - 2. rist. della 4. ed. - Bologna : 
Cappelli, stampa 1943. - 165 p. ; 19 cm.
*Heidegger : dal nichilismo alla dignita dell'uomo : parte prima / 
Umberto Regina. - Milano : Vita e pensiero, 1970. - XV, 416 p. ; 
22 cm. (*Pubblicazioni dell'Università cattolica del Sacro Cuore. 
Saggi e ricerche, ser. 3. Scienze filosofiche ; 10)
*Sonetti religiosi / Antonino Anile. - Bologna : N. Zanichelli, 
stampa 1923. - [36] c. ; 23 cm.
*Versi e prose / Pasquale Enrico Murmura ; a cura e con 
prefazione di Adriano Tilgher. - Roma : Libreria di scienze e 
lettere, 1926 (Tip. Del Senato di G. Bardi). - 97 p. ; 22 cm.
*Orione : tragicomedia in tre atti / di Ercole Luigi Morselli. - Roma 
: Casa editrice nazionale, 1911. - 109 p. ; 20 cm.
*Cronache di poveri amanti 1 / di Vasco Pratolini. - \Milano! : A. 
Mondadori, 1960. - 253 p. ; 19 cm. (*Biblioteca moderna 
Mondadori ; 613)
*Cronache di poveri amanti 2 / di Vasco Pratolini. - \Milano! : A. 
Mondadori, 1960. - P. 258-503 ; 19 cm. (*Biblioteca moderna 
Mondadori ; 614)
*Poesie / Arturo Onofri ; scelte e ordinate da Arnaldo Bocelli e 
Girolamo Comi. - Roma : Tumminelli, 1949. - XXXII, 153 p. ; 20 
cm. (*Nuova biblioteca italiana ; 33)
*Canti / di Aleardo Aleardi. - 5. ed. - Firenze : Barbera, 1878. - 
XXV, 495 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.

*Pirandello e la sua lingua / Filippo Puglisi. - Bologna : Cappelli, 
1962. - 178 p. ; 20 cm. (*Saggi e monografie di letteratura)

*Paese e no : romanzo / Noè Rocchi. - Milano : Gastaldi Editore, 
stampa 1954. - 87 p. ; 19 cm. ((Nel front. : Segnalazione d'onore 
al Concorso Nazionale gastaldi 1953 per il 
Romanzo(*Romantica)
La *poesia di Giovanni Pascoli : saggio critico / di Emilio Cecchi. 
- Napoli : Ricciardi, 1912. - 151 p. ; 19 cm.
*Parabole e fatti nel vangelo / Cesare Angelini. - Assisi : Edizioni 
pro civitate christiana, stampa 1955. - 127 p., [9] c. di tav. ; 20 
cm
*Itinerario spirituale / Luigi Parpagliolo. - Reggio Calabria : 
Tip.Morello, 1936. - 279 p. ; 22 cm.
*Carducci : *discorsi nel cinquantenario della morte. - Bologna : 
N. Zanichelli, 1959. - VIII, 546 p. ; 24 cm.
La *fontana di Arethusa : mito d'amore : dramma lirico / Fabrizio 
Colamussi. - Bari : Scuola tipografica Salesiana, 1955. - 79 p. ; 
23 cm.
*Abbozzi e profili / Francesco Gabrieli. - Sapri : Ed. de Il Centro 
librario, 1960. - 126 p. ; 25 cm. (*Quaderni del Centro librario per 
la diffusione della cultura nel Mezzogiorno. Sez. 17, Civiltà 
antiche e moderne ; 1)
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BAT 7579 B. XI.001475 

BAT 7594 B. XI.001476 

BAT 7421 B. XI.001477 

BAT 7422 B. XI.001478 

BAT 7317 B. XI.001479 

BAT 7318 B. XI.001480 

BAT 7099 B. XI.001481 

BAT 7129 B. XI.001482 

BAT 7101 B. XI.001483/1 

BAT 7102 B. XI.001483/2 

BAT 7103 B. XI.001483/3 

BAT 7104 B. XI.001483/4 

BAT 7105 B. XI.001483/5 

BAT 7095 B. XI.001484/1 

BAT 7096 B. XI.001484/2 

BAT 7217 B. XI.001485 

BAT 7218 B. XI.001486 

BAT 7219 B. XI.001487 

BAT 7220 B. XI.001488 

BAT 7221 B. XI.001489 

*Luci sul Mare : [versi]. - Alessandria : Saturnia, 1934 (Tip. E. 
Grasso). - 8. p. 102. ((L. 5.
L'*altare : carme / di Sem Benelli. - Milano : F.lli Treves, 1916. - 
61 p. ; 20 cm.

La *noia : romanzo / di Moravia. - 12. ed. - Milano : Bompiani, 
1961. - 347 p. ; 21 cm. (*Opere complete di Alberto Moravia ; 12)

I *racconti di Cutigliano / di Giuseppe Lipparini. - [Rocca San 
Casciano] : Cappelli, stampa 1961. - 188 p. ; 22 cm.
*Ritratto religioso di Giulio Salvadori / Pio Bondioli. - Milano : Vita 
e pensiero, 1929. - 115 p. ; 20 cm.
*Sogni pagani : (1899-1905) / Luigi Siciliani. - Roma : W. Modes, 
1906. - 75 p. ; 19 cm.
El *proceso de aculturacion / Gonzalo Aguirre Beltran. - Mexico : 
Universidad Nacional Autonoma de Mexico, Direccion General 
de Publicaciones, 1957. - 269 p.(*Problemas cientificos y 
filosoficos)

*Galateo, ovvero de' costumi / Giovanni Della Casa. - Milano : 
Sonzogno, [19..?]. - 94 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 394)

*Obras completas 1: *Paisaje / Miguel de Unamuno. - Madrid : 
A. Aguado,  1951!. - 1074 p. ; 16 cm.
*Obras completas 2: *Novelas / Miguel de Unamuno. - Madrid : 
Afrodisio Aguado, 1951. - 1337 p. ; 16 cm.
*Obras completas 3: *Ensayos / Miguel de Unamuno. - Madrid : 
Afrodisio Aguado, 1950. - 1296 p. ; 16 cm.
*Obras completas 4: *Ensayos / Miguel de Unamuno. - Madrid : 
Afrodisio Aguado, 1950. - 1056 p., 1 ritr. ; 16 cm.
*Obras completas 5: *De esto y de aquello : collecion de escritos 
no recogidos en sus libros, 1 / Miguel De Unamuno. - Madrid : 
Afrodisio Aguado, 1952. - 1133 p. ; 16 cm.
*Don Chisciotte della Mancia 1 / Miguel De Cervantes. - Torino : 
Utet, stampa 1954. - 731 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (I *grandi 
scrittori stranieri ; 164)
*Don Chisciotte della Mancia 2 / Miguel De Cervantes. - Utet, 
stampa 1954. - 715 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 19 cm. (I *grandi 
scrittori stranieri ; 165)
*Frammenti e pensieri / Leonardo da Vinci ; con prefazione di 
Efisio Aitelli. - Milano : Sonzogno, stampa 1909. - 78 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 364)
*Saggi biografici : Samuele Johnson, Guglielmo Pitt / di 
Tommaso Macaulay ; traduzione di Fulvia Salazar Crivelli. - 
Milano : Sonzogno, stampa 1911. - 94 p. ; 17 cm. (*Biblioteca 
universale ; 205)
Le *storielle di papà Boscaglia / di Michele Masson. - Milano : 
Stab. Tip. Di Edoardo Sonzogno Edit., 1894. - 108 p. ; 18 cm. 
(*Biblioteca universale ; 232)
*Storia di Giovanna d'Arco / Giulio Michelet ; versione dal 
francese di Consalvo Pascale. - Milano : Sonzogno, [19..]. - 91 
p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 483)
La *Polonia martire : Kosciusko / di Giulio Michelet. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1903. - 91 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 310)
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BAT 7222 B. XI.001490 

BAT 7216 B. XI.001491 

BAT 7223 B. XI.001492 

BAT 7224 B. XI.001493 

BAT 7092 B. XI.001494/1 

BAT 7093 B. XI.001494/2 

BAT 7130 B. XI.001495 

BAT 7127 B. XI.001496 

BAT 7790 B. XI.001497 

BAT 7114 B. XI.001498 

BAT 7126 B. XI.001499 

BAT 7128 B. XI.001500 

BAT 7616 B. XI.001501 

BAT 7120 B. XI.001502 

BAT 7618 B. XI.001503 

BAT 7032 B. XI.001504/2 

BAT 7082 B. XI.001505 

BAT 7083 B. XI.001505/II 

*Emmelina Le due amanti : Racconti / Di Alfredo Musset. - 
Milano : Sonzogno, 1910. - 96 p. ; 18 cm. ((Data di 
stampa(*Biblioteca universale ; 138)
*Quando noi morti, ci destiamo : epilogo drammatico in tre atti / 
Enrico Ibsen ; versione autorizzata di Mario Buzzi. - Milano : 
Sonzogno, stampa 1902. - 78 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 288)
*Novelle moscovite / di J. Turghenieff. - Milano : Sonzogno, 
1903. - 178 p. ; 17 cm. ((Contiene: Annouchka ; L'ebreo ; 
Petouchkoff ; Il cane ; Il brigadiere ; Istoria del luogotenente 
Yergounof ; Apparizioni(*Biblioteca universale ; 239-240)
Il *libro del popolo ; Della schiavitù moderna / di Lamennais. - 
Milano : E. Sonzogno, 1884. - 95 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 80)
Los *trabajos del infatigable creador Pio Cid 1 / Angel Ganivet. - 
Madrid : Beltran : Suarez, 1928. - 281 p. ; 19 cm.
Los *trabajos del infatigable creador Pio Cid 2 / Angel Ganivet. - 
Madrid : Beltran : Suarez, 1928. - 311 p. ; 19 cm.
*Racconti straordinari / Edgardo Poe. - Milano : Sonzogno, 1904. 
- 200 p. ; 18 cm. ((Contiene: Il ritratto ovale, Morella, Silenzio, 
Doppio assassinio nella via Morgue, Una discesa nel Maelstrom, 
Berenice.(*Biblioteca universale)
*Ricordi d'Italia / di Emilio Castelar. - Milano : Sonzogno, stampa 
1905. - 94 p. ; 18 cm. (*Biblioteca universale ; 341)
*Casinadie / Pepa Flores. - Murcia : Patronato de cultura de la 
Excma, stampa 1961. - 125 p. : ill. ; 20 cm.
El *Cristo de Velazquez : poema / Miguel de Unamuno. - Buenos 
Aires : Espasa-Calpe, 1947. - 147 p. ; 18 cm. (*Colección austral 
; 781)
La *guerra catilinaria ; La guerra giugurtina / di C. C. Sallustio. - 
Milano : Sonzogno, 1909. - 106 p. ; 18 cm
Gl'*impiegati : romanzo / di Onorato di Balzac ; prima traduzione 
italiana di L.Agnes. - Milano : Sonzogno, 1890. - 196 p. ; 17 cm. 
(*Biblioteca universale ; 199-200)
*Volverse sombra y otros poemas / Pedro Salinas ; a cura di 
Juan Marichal ; con un ricordo di Renato Poggioli. - Milano : 
All'insegna del pesce d'oro, 1957. - 66 p. ; 19 cm. ((Ed. di 500 
esempl. num.(*Bateau books ; 2)
6: *Granada la bella / Angel Ganivet. - 5. ed. - Madrid : Libreria 
Beltran, [19..]. - 118 p.
L'*homme revolte / Albert Camus. - [Paris! : Gallimard, c1951 
(imprimatur : 1962). - 382 p. ; 19 cm. (*Idees. Philosophie ; 36)

*Poesie scelte 2 / Emilio Verhaeren. -  Firenze : Fussi : Sansoni, 
stampa 1956. - P. 106-224 ; 17 cm. (Il *melagrano ; 162/163)

*Pio Baroja osservatore del costume italiano / Gualtiero 
Cangiotti. - Urbino : Argalia, stampa 1969. - 219 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e 
filosofia ; 24)
*Pio Baroja osservatore del costume italiano / Gualtiero 
Cangiotti. - Urbino : Argalia, stampa 1969. - 219 p. ; 22 cm. 
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e 
filosofia ; 24)
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BAT 7098 B. XI.001506/4 

BAT 4372 B. XI.001507 

BAT 4409 B. XI.001508 

BAT 4306 B. XI.001509 

BAT 7028 B. XI.001510 

BAT 7029 B. XI.001511 

BAT 7100 B. XI.001512 

BAT 7121 B. XI.001513 

BAT 7108 B. XI.001514 

BAT 7097 B. XI.001515 

BAT 7091 B. XI.001516 

BAT 6302 B. XI.001517 

BAT 6288 B. XI.001518 

BAT 1167 B. XI.001519 

BAT 3063 B. XI.001520 

BAT 995 B. XI.001521 

BAT 38 B. XI.001522 

*Sermones inéditos : (Escritos religiosos, morales y literarios) 
Tomo 4: *Sermones, fragmentos, escritos varios.... - Bogotà : 
Ministerio de Educación Nacional, 1962. - 530 p. .
*Francesco De Sanctis / Edmondo Cione. - Messina ; Milano : G. 
Principato, stampa 1938. - VIII, 298 p. ; 22 cm.
La *giovinezza di Francesco De Sanctis : frammento 
autobiografico / pubblicato da Pasquale Villari. - Napoli : Morano, 
1889. - XIX, 386 p. ; 19 cm.
*Epistolario / di Luigi Settembrini ; con prefazione e note del prof. 
Francesco Fiorentino. - Napoli : A. Morano, 1883. - XXXII, 448 p. 
; 18 cm.
*Paludes / Andre Gide. - Paris : Gallimard, c1926. - 198 p. ; 17 
cm.
*Jocaste ; et Le chat maigre / par Anatole France. - Paris : 
Nelson ; Calmann-Levy, [19..]. - 286 p., [1] c. di tav. : ill. ; 17 cm. 
(*Collection Nelson)
El *senor de Sandara / Carlos B. Gonzalez Pecotche (Raumsol). 
- Buenos Aires : [s.n.], 1959. - 509 p.
*Elefantes blancos, pagodas doradas : nueve noticias de 
Indochina / Francisco Elias de Tejada. - Barcelona : Ayma, 
1957. - 173 p.
*Miguel Manara : mistero in sei quadri / O.V. De L. Milosz ; 
traduzione di Carlo Passerini Tosi ; disegni di Sandro Angelini. - 
Brescia : Morcelliana, 1947. - 103 p., [6] c. di tav. : ill  ; 22 cm. 
(*Confidenziali)
*Cervantes / Paolo Savj Lopez. - Napoli : R. Ricciardi, 1913. - 
247 p. ; 20 cm.
*Cervantes : en su tiempo, en su patria y en su obra universal : 
(con tesis de unidad de tiempo de las aventuras del Quijote) / 
Angel F. Oruesagasti Gallastegui ; prologo de Ermilo Abreu 
Gomez. - Mexico : Costa-Amic, 1965. - 153 p.
Il *linguaggio religioso e liturgico nelle tragedie di Eschilo / 
Vittorio Citti. - Bologna : N. Zanichelli, 1962. - 188 p. ; 21 cm .
(*Studi pubblicati dall'Istituto di filologia classica ; 10)
*Epitome storica dell'antichita : preistoria, oriente, Grecia / Ettore 
Ciccotti. - Messina : Principato, 1926. - 230 p. ; 23 cm. 
(*Biblioteca storica Principato ; 7)
La *retorica nel suo sviluppo storico / Vasile Florescu. - 
Bologna : Il mulino, ©1971. - 157 p. ; 22 cm. ((Edizione italiana a 
cura di Renato Barilli ; traduzione di Alessandro Serra.(La 
*nuova scienza. Serie di linguistica e critica letteraria)
*Problemi e metodi della linguistica / Walther von Wartburg, 
Stephen Ullmann. - Bologna : Il mulino, [1971]. - 330 p. ; 22 cm. 
((Ed. italiana a cura di Enrico Arcaini. - Trad. dal francese di  
Marisa Fasanelli Barracano e Paola Musarra.(La *nuova 
scienza. Serie di linguistica e critica letteraria)
*Pensieri sul mio tempo / Giacomo Devoto. - Firenze : Sansoni, 
1945. - 185 p. ; 21 cm. (*Itinerari ; 6)
*Saggio di metodi e limiti stilistici / Dámaso Alonso. - Bologna : Il 
mulino, [1965]. - XX, 393 p. ; 22 cm. ((Trad. e intr. all'ed. italiana 
di Giorgio Cerboni Baiardi.(*Collezione di testi e di studi. 
Linguistica e critica letteraria)
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BAT 1031 B. XI.001523 

BAT 3062 B. XI.001524 

BAT 1989 B. XI.001525 

BAT 3420 B. XI.001526 

BAT 1837 B. XI.001527 

BAT 3151 B. XI.001528 

BAT 2607 B. XI.001529 

BAT 2606 B. XI.001530 

BAT 2582 B. XI.001531 

BAT 6909 B. XI.001532 

BAT 92 B. XI.001533 

BAT 6695 B. XI.001534 

BAT 2925 B. XI.001535 

BAT 2813 B. XI.001536 

*Introduzione alla linguistica generale / Francis P. Dinneen. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - 609 p. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura 
di Luigi Heilmann. - Trad. di Marcella Grandi e Teresa 
Colloca(*Collezione di testi e di studi. Linguistica e critica 
letteraria)
La *semantica : introduzione alla scienza del significato / 
Stephen Ullmann. - Bologna : Il Mulino, c1966. - XLIV, 434 p. ; 
22 cm. ((Trad. di Anna Baccarani e Luigi Rosiello.(*Saggi ; 152)

*Elementi di retorica / Heinrich Lausberg. - Bologna : Il mulino, \
1969!. - XXIX, 307 p. ; 21 cm. ((Trad. di Lea Ritter Santini.
(*Collezione di testi e di studi. Linguistica e critica letteraria)

*Problemi del linguaggio teatrale / Alberto Caracciolo ...  et al.! ; 
a cura di Alberto Caracciolo. - Genova : edizioni del Teatro 
Stabile, 1974. - 146 p. ; 22 cm. (*Edizioni del Teatro stabile di 
Genova ; 21)

*Fonologia generale e fonologia della lingua italiana / Žarko 
Muljačić. - Bologna : Il mulino, \1969!. - VIII, 595 p. : ill. ; 21 cm. 
(*Collezione di testi e di studi. Linguistica e critica letteraria)

*Teoria della letteratura e metodologia dello studio letterario / di 
René Wellek & Austin Warren ; introduzione di Pier Luigi 
Contessi. - Bologna : Il mulino, 1956. - XVI, 458 p. ; 22 cm. 
(*Collezione di testi e di studi. Filosofia e metodologia ; 1)

*Struttura, uso e funzioni della lingua / Luigi Rosiello. - Firenze : 
Vallecchi, [1965]. - 157 p. ; 23 cm. (La *cultura e il tempo ; 11)

*Linguistica illuminista / Luigi Rosiello. - Bologna : Il Mulino, 
[1967]. - 217 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 62)

L'*italiano Heinrich Mann / Lea Ritter Santini. - Bologna : Il 
Mulino, © 1965. - 344 p., 10 c. di tav. : ill. ; 23 cm. (*Saggi ; 58)

*Regia Parnassi, ovvero Dizionario poetico in cui si contengono 
1. Prolegomeni dei piedi, dei versi più usitati, e delle figure e 
licenze poetiche. 2. Sinonimi, epiteti, perifrasi, e frasi poetiche 
con diligenza e giudizio scelte dalle fraseologie poetiche, e da 
altri libri di tal genere. - Torino : Paravia, stampa 1904. - XX, 391 
p. ; 23 cm.

*Principi di linguistica applicata : proposte per una glottodidattica 
scientifica : struttura, funzione, trasformazione / Enrico Arcaini. - 
Bologna : Il mulino, 1967. - VIII, 453 p. ; 22 cm. ((Cfr. BNI, 1968, 
n. 365, di cui e l'edizione definitiva.(*Saggi ; 70)

*Storia linguistica dell'Italia unita / Tullio De Mauro. - Bari : 
Laterza, 1963. - 521 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
585)
La *natura della narrativa / Robert Scholes e Robert Kellogg. - 
Bologna : Il mulino, c1970, (stampa 1973). - XXI, 414 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Rosanna Zelocchi.(*Collezione di testi e di studi. 
Linguistica e critica letteraria)
L'*armonia del mondo : storia semantica di un'idea / Leo Spitzer. 
- Bologna : Il Mulino, © 1967. - XVI, 309 p. ; 22 cm. (*Collezione 
di testi e di studi. Linguistica e critica letteraria)
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BAT 2587 B. XI.001537 

BAT 5868 B. XI.001538 

BAT 3279 B. XI.001539 

BAT 3057 B. XI.001540 

BAT 2176 B. XI.001541 

BAT 3274 B. XI.001542 

BAT 2178 B. XI.001543 

BAT 7799 B. XI.001544 

BAT 3267 B. XI.001545 

BAT 7302 B. XI.001546 

BAT 2177 B. XI.001547 

BAT 3448 B. XI.001548 

BAT 8050 B. XI.001549 

BAT 4106 B. XI.001550 

*Storia della linguistica / Robert H. Robins. - Bologna : Il mulino, 
[1971]. - 314 p. ; 21 cm. ((Ed. italiana a cura di Edgardo T. 
Saronne. - Trad. di Giacomo Prampolini.(La *nuova scienza. 
Serie di linguistica e critica letteraria)
*Scorribande presepiali / Fausto Nicolini. - Napoli : Azienda di 
Soggiorno e Turismo, 1957. - 68 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
((Ed. fuori commercio.
*Miscellanea glottologica di Gino Bottiglioni : pubblicata in 
occasione del suo settantesimo compleanno da colleghi, amici, 
discepoli. - Modena : Società tipografica editrice modenese, 
1957. - XXIII, 218 p., [2] c. di tav. : ritr., c. geogr. ; 28 cm. (*Studi 
e testi)
L'*unita d'origine del linguaggio / Alfredo Trombetti. - Rist. fotost. 
con presentazione e nota biografica e bibliografica. - Bologna : 
Civitas Dei, 1962. - 17, VIII, 222 p. ; 24 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: 
Bologna : Beltrami, 1905.
*Anecdota / Fausto Nicolini. - Napoli :  s. n.!, 1957 (Napoli : 
L'arte tipografica). - 231 p.,  17! c. di tav. ; 25 cm. ((Ed. di 150 
esempl. - Estr. da: Bollettino dell'Archivio storico del Banco di 
Napoli, fasc. 9-12.(*Biblioteca del Bollettino dell'Archivio storico ; 
4)
*Segno e struttura linguistici nel pensiero di Ferdinand de 
Saussure / Giorgio Derossi. -  Udine! : Del Bianco, 1965. - 359 p. 
; 25 cm. ((In testa al front. Universita degli Studi di Trieste, 
Facolta di Magistero.(*Università degli studi di Trieste, Facoltà di 
magistero. N. S ; 1)
*Elogio di Fausto Nicolini / Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 
1967. - 121 p. : 1 ritr. ; 21 cm.
*Tecniche narrative e romanzo contemporaneo : per una 
fenomenologia dei rapporti fra tecniche artistiche e conoscenza / 
Marina Forni Mizzau. - Milano : U. Mursia, stampa 1965. - 152 p. 
; 24 cm.
*Melanges linguistiques dedies au Premier Congres des 
philologues slaves. - [S. l.] : Silva, 1966. - 113 p.(*Travaux du 
Cercle linguistique de Prague ; 1)

*Strutture pronominali e verbali italiane / Vincenzo Lo Cascio. - 
Bologna : Zanichelli,  1970!. - 252 p. ; 24 cm. (*Limitata tiratura)

*Scritti di archivistica e di ricerca storica / Fausto Nicolini ; 
raccolti da Benedetto Nicolini. - Roma : [s.n.!, 1971 (Bologna : 
Monograf). - XIX, 391 p., [5! c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
(*Pubblicazioni degli archivi di Stato ; 75)
*Omaggio a Fausto Nicolini. - Bologna : (s. n.), 1972 (Bologna : 
Tamari). - 112 p., (2) c. di tav. ; 24 cm. ((Scritti di F. Nicolini, B. 
Nicolini, B. Croce. - Ed. di 150 esempl. f. c.(*Quaderni della 
Scuola di paleografia ed archivistica ; 17/20)

La *linguistica romantica / Lia Formigari. - Torino : Loescher, 
[1977]. - 285 p. ; 20 cm. ((Con un'antologia di testi.(*Filosofia ; 9)

Le *elezioni del 1874 e l'opposizione meridionale / Giuliano 
Procacci. - Milano : Feltrinelli, [1956]. - 137 p. ; 22 cm. (*Studi e 
ricerche storiche ; 1)
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BAT 4118 B. XI.001551 

BAT 3610 B. XI.001552 

BAT 6700 B. XI.001553 

BAT 3022 B. XI.001554 

BAT 3239 B. XI.001555 

BAT 3280 B. XI.001556 

NER 2869 B. XI.001557 

BAT 7820 B. XI.001558 

BAT 6170 B. XI.001559 

BAT 8590 B. XI.001560 

BAT 340 B. XI.001562 

BAT 1820 B. XI.001563 

BAT 2167 B. XI.001565 

BAT 4689 B. XI.001566 

BAT 6046 B. XI.001567 

*Benedetto 15., i cattolici e la prima guerra mondiale : atti del 
convegno di studio tenuto a Spoleto nei giorni 7-8-9 settembre 
1962 / a cura di Giuseppe Rossini. - Roma : 5 lune, [1963!. - 
XXII, 904 p. ; 22 cm. (*Quaderni di storia ; 3-4)

La *Francia contro se stessa / Herbert Lüthy ; introduzione di 
Vittorio de Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1956. - XVI, 516 p. ; 
23 cm. ((Segue: Appendice. - Trad. di Luciano Serra.(*Saggi ; 7)

*Storia della resistenza romana / Enzo Piscitelli ; premessa di 
Nino Valeri. - Bari : Laterza, 1965. - IX, 401 p. ; 21 cm. (*Storia e 
società)
*Appunti di geografia politica / Umberto Toschi. - 7. ed. 
completamente rifatta. - Roma : Cremonese, c1958. - V, 296 p. : 
ill. ; 25 cm.
Il *mio commiato dalla scuola : note e discorsi / Raffaele Birra. - 
Acquaviva delle Fonti : \s.n.!, 1975 (Bari : Arti grafiche Savarese, 
1976). - 64 p. : ill. ; 25 cm.
*Divorzio e referendum / interventi di: Beniamino Andreatta ... [et 
al.!. - Bologna : Il mulino, [1972!. - 174 p. ; 22 cm. ((Atti del 
convegno dell'Associazione di cultura e politica Il mulino, 
Bologna, 26-27 febbraio 1972.(*Quaderni del Mulino ; 1)

La *pietra del diavolo / Alberto Calogero. - Reggio Calabria : 
edizioni Parallelo 38, 1975. - 60 p. ; 21 cm. (*Battaglie di libertà)

*Immutato e il sorriso tra i solchi.... - Roma : Il nuovo eon, ?
1968??. - 69 p. : tav. ; 21 cm .
Il *trattato contro la proliferazione nucleare / a cura di Emilio 
Bettini. - Bologna : Il Mulino, [1968]. - 216 p. ; 22 cm. ((Contiene 
il testo del trattato
*G. Giangrandi / [presentazione di Enzo Fabiani!. - Milano : 
Galleria d'arte Cortina, stampa 1970. - 1 v. : ill. ; 22 cm. ((Sulla 
cop.: Milano, ottobre-novembre 1970. - Testi in italiano, 
francese, inglese, tedesco. - Senza paginazione(*Collana diretta 
da Renzo Cortina ; 44)
*Vita ed umanesimo in Fortunato Brancatisano / Giovanni 
Pratico. - Roma : Lo Faro, stampa 1970. - 120 p. ; 22 cm. 
(*Documenti letterari ; 1)

La *nostra inquietudine e altri scritti / Emilio Morselli ;  aggiuntivi 
tre saggi di P. Martinetti, G. Solari, A. Banfi. - [Milano] : Garzanti, 
stampa 1941. - 282 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.

Il *diritto costituzionale degli Stati Uniti d'America / Guglielmo 
Negri. - Pisa : Nistri-Lischi, [1960]. - 232 p. ; 21 cm. ((Il vol. 
raccoglie lezioni tenute alla Facoltà di scienze politiche 
dell'Università di Firenze nell'a.a. 1959-1960, e saggi comparsi 
su riviste giuridiche italiane.
L'*America nel Vietnam : dibattito alla Commissione d'inchiesta 
del Senato americano / a cura di Alberto Benzoni. - Bologna : 
Mulino, c1966. - 195 p. ; 21 cm. (*Quaderni dello Spettatore 
internazionale ; 1)
Il *cardinale della bonta / Luciano Bergonzoni. - Bologna : 
Stabilimento tipografico editoriale M. Cantelli, 1964. - 90 p., \8! c. 
di tav. : fot. ; 21 cm.
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BAT 4982 B. XI.001568 

BAT 6179 B. XI.001569 

BAT 8003 B. XI.001570 

BAT 8793 B. XI.001571 

BAT 1528 B. XI.001572 

BAT 8794 B. XI.001573 

BAT 8792 B. XI.001574 

BAT 8837 B. XI.001575 

BAT 8868 B. XI.001576 

BAT 9112 B. XI.001577 

BAT 8497 B. XI.001578 

BAT 4987 B. XI.001579/II 

BAT 613 B. XI.001581 

BAT 4694 B. XI.001582 

NER 2872 B. XI.001583 

BAT 1581 B. XI.001584 

BAT 8913 B. XI.001585 

Il *processo di condanna di Giovanna d'Arco / a cura di 
Raymond Ourcel  i.e. Oursel!. - Bologna : Il mulino, [1959!. - XX, 
184 p., [10! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Gabriella Morandi. - 
Prefazione di Michel Riquet(I *processi celebri ; 1)
*Giano di Napoli : realtà e mito / Adrian Wolfgang Martin. - Roma 
: Spinosi, 1969. - 196 p., 16 tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. E. T. 
Imperatori.
L'*idalgo e l'onore / Alfonso Garcia Valdecasas. - Roma : Volpe, 
1975. - 190 p.
*Architetture e decorazioni nelle chiese di Milano / Eva Tea. - 
Milano : a cura del Banco Ambrosiano, 1952. - 191 p. : 48 tav. ; 
25 cm. ((Edizione di 2000 esemplari fuori commercio.
*Filosofi esistenzialisti / Italo Mancini. - Urbino : Argalìa, stampa 
1964. - 273 p. ; 22 cm. ((Raccolta di scritti già pubbl.
(*Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e 
filosofia ; 18)
*Pitture e sculture nelle chiese di Milano / Eva Tea. - Milano : 
Banco ambrosiano, 1951. - 197 p., 48 c. di tav. ; 25 cm.
*Arti minori nelle chiese di Milano / Eva Tea. - Milano : Banco 
ambrosiano, 1950. - 199 p. : 48 tav. ; 25 cm.
*Milano in mano / Guido Lopez, Silvestro Severgnini ; fotografie 
di Piero Castellenghi ; prefazione di Armando Sapori. - 2. ed. - 
Milano : Mursia, [1965!. - 352 p. : ill. ; 22 cm.
*Sistematica delle piante inferiori (tallofite) : con elementi di 
biologia e botanica generale / Luigi Vignoli. - Bologna : Calderini, 
1964. - 822 p., 20 c. di tav. : ill. ; 24 cm.
L'*unità mediterranea : annali della Accademia del 
Mediterraneo : Atti del 6. Congresso internazionale / Congresso 
internazionale di studi mediterranei. - Palermo : G. Denaro, 
1962. - 424 p. : ill. ; 30 cm. ((Sul front.: Sotto gli auspici del 
Centro per la cooperazione mediterranea.
*Lauree a più livelli : il problema della differenziazione del titolo 
accademico in Italia / [Camillo Pellizzi!. - Genova : Shell italiana, 
c1964. - 66 p. ; 27 cm. ((Sul front.: a complemento della 
inchiesta n. 4 "Università e industria". - Segue: appendici.
(*Inchieste Shell ; 5)
*Ombre e luci di questa vecchia Europa : uomini, fatti, idee / 
Pietro Barbieri ; presentazione di Felice Barbaglia. - Roma : 
Idea, 1962. - XII, 409 p., [38] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
La *decadenza della liberta nel mondo moderno : genesi e forme 
/ Manlio Ciardo. - 2. ed. - Bologna : R. Patron, 1968. - XV, 299 p. 
; 22 cm.
*America : spirito e azione / Fernando Della Rocca. - Milano : 
Sperling & Kupfer, stampa 1957. - 228 p. ; 18 cm
La *costituzione degli Stati Uniti nella realta odierna /  Edward S. 
Corwin ; a cura di Raffaele Oriani. - Pisa : Nistri-Lischi, stampa 
1958. - XIV, 368 p. ; 21 cm.
La *ragioneria come scienza del patrimonio : i vari indirizzi delle 
ricerche, la definizione di ragioneria, annotazioni storiche / 
Vincenzo Masi. - 2. ed. completamente rifatta. - Padova : Cedam 
; A. Milani, 1943. - XV, 303 p . ; 26 cm.
*Ieri, domenica : romanzo / Carlo Felice Zanelli. - Bologna : 
Cappelli, stampa 1954. - 245 p. ; 21 cm.
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BAT 1011 B. XI.001586 

BAT 8490 B. XI.001587 

BAT 8784 B. XI.001588 

BAT 7776 B. XI.001589 

BAT 6076 B. XI.001590 

BAT 6015 B. XI.001591 

BAT 8858 B. XI.001592 

BAT 965 B. XI.001593 

BAT 1236 B. XI.001594 

BAT 1237 B. XI.001595 

BAT 1238 B. XI.001596 

BAT 681 B. XI.001597 

BAT 8855 B. XI.001598 

BAT 7787 B. XI.001599 

BAT 5968 B. XI.001600 

BAT 6035 B. XI.001601 

BAT 6019 B. XI.001602 

BAT 5998 B. XI.001603 

*Scritti minori 1 / Francesco Di Capua. - Roma °etc.! : Desclee & 
C., stampa 1959. - XII, 611 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 25 cm.
I *cento anni del liceo Galvani : 1860-1960. - Bologna : L. 
Cappelli, stampa 1961. - XXVIII, 1287 p., [73] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. ((Presentazione di I. Nembrot ; pref. di A. Campanelli.
*Profilo di Lorenzo Lotto : lezioni tenute alla Facolta di Lettere e 
filosofia dell'Universita di Bologna durante l'anno accademico 
1953-54 / Rodolfo Pallucchini ; a cura della dott. Ornella Fanti. - 
Bologna : Patron, stampa 1954. - 74 p. ; 26 cm. (*Lezioni di 
storia dell'arte)
*Mio Brasile, addio| / copertina di Gian Calvi. - \S. l.! : Pongetti, 
1971. - 127 p. ; 22 cm. ((Ed. bilingue italiano-portoghese . - 
Rovesciando il vol. con front. proprio: Men Brasil, adeus| in ed. 
orig.
Le *proposte spagnole per Gibilterra. - \S.l. : s.n.!, 1966. - 83 p. : 
ill. ; 28 cm.
I *colonnelli della guerra rivoluzionaria / Giorgio Galli. - Bologna : 
Il mulino, [1962!. - 137 p. ; 22 cm. (*Planetario ; 2)
Il *Brasile / Emilio Malesani. - Torino : Utet, 1938. - 150 p. ; 30 
cm.
*Barricate sul mondo / Guido De' Pazzi ; prefazione di Adelchi 
Baratono. - 2. ed. - Roma : Novissima, a. XV  1935-1936!. - 
XXXIII, 196 p. ; 20 cm.

Il *dio straniero : 7 discorsi agli ateniesi e 7 poesie / di Giuseppe 
Gangale. - Milano : Doxa, stampa 1932. - 114 p. ; 20 cm.

*Apocalissi della cultura / Giuseppe Gangale. - [Roma] : Doxa, 
stampa 1928. - 73 p. ; 20 cm. (*Collezione di storia, religione e 
filosofia ; 7)
*Tesi del nuovo Protestantesimo : con l'aggiunta di presentazioni 
od esempi / Gangale. - Roma : Doxa, stampa 1930. - 77 p. ; 20 
cm. ((Ed. di 600 esemplari num.(*Collezione di storia, religione e 
filosofia ; 20)
*Carita e cristianesimo / A. Maria Corsaro. - Cosenza : Pellegrini, 
stampa 1969. - 118 p. ; 22 cm. (*Saggi)
*Premi Villa San Giovanni : il Circolo Cenide nel decennale dei 
premi Villa S. Giovanni di letteratura e pittura, 1956-1965 / \a 
cura di Enrico Falqui!. - Villa San Giovanni : Circolo di cultura 
Cenide, stampa 1966. - 170 p. : ill. ; 25 cm.
*Vacanze 1960 / Concetta Salerno. - Bologna : Edizioni GR 
tamari, [19..?]. - 54 p. ; 24 cm.
*Prospettive di riforma della amministrazione scolastica / a cura 
del Sindacato nazionale scuola elementare. - Roma : Edindustria 
editoriale, stampa 1966. - 246 p. ; 19 cm.
*Problemi istituzionali della programmazione / Alberto Servidio. - 
Napoli : N. Cioffi, 1965. - 61 p. ; 24 cm. .
*Processo dell'Islam alla civilta occidentale / Guido Piovene. - 
[Firenze] : Sansoni, stampa 1957. - 58 p. ; 25 cm. ((Nell'occh.: 
Centro di cultura e civilta della Fondazione Giorgio Cini. - 
Riassunto degli interventi al convegno tenuto a Venezia nel 
1955.(*Quaderni di San Giorgio ; 5)
I *giovani hanno ragione : verso una nuova sintesi dei valori / G. 
Silvano Spinetti. - Roma : Capriotti, 1957. - 176 p. ; 24 cm.
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BAT 1963 B. XI.001604 

BAT 3021 B. XI.001605 

BAT 6049 B. XI.001606 

BAT 8801 B. XI.001607 

BAT 8791 B. XI.001609 

BAT 8787 B. XI.001610 

BAT 8786 B. XI.001611 

BAT 8785 B. XI.001612/2 

BAT 8800 B. XI.001613 

BAT 8909 B. XI.001614 

BAT 4687 B. XI.001615 

BAT 8908 B. XI.001616 

BAT 2032 B. XI.001617 

BAT 4273 B. XI.001618 

*Orientamenti storici / N. Kern. - Milano : Europea, 1933. - 156 p. 
; 20 cm.
*Corso di geografia generale / Umberto Toschi. - 6. ed. - 
Bologna : Zanichelli, 1964. - XIV, 410 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 
cm.
L'*ammutinamento del Bounty : Documenti originali presentati da 
Marcel Thom  as ; [Traduzione di Giuseppe Guglielmi][ - 
B]logna : Soc. edit[ic] Il mulino, [1960). - XI, 326 p. : [10) c. di 
tav. : ill. ; 22 cm. (I *processi celebri)

*Malta / Roberto Paribeni. - Bergamo : Istituto italiano d'arti 
grafiche, stampa 1930. - 140 p. : ill. ; 27 cm. ((In custodia.
(*Collezione di monografie illustrate. Ser. 1., Italia artistica ; 101)

*Italienische Malerei der Gegenwart : Ausstellung : 10 Dez. 
1949-10 Jän. 1950. - Wien : Norbertus-Druck, [1950?]. - [18] c., 
43 c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Sul front.: Veranstaltet vom 
Italienischen Kulturinstitut in Wien und Art Club Österreich in der 
Akademie der Bildenden Kunste in Wien.
*Storiografia e fonti della storia greca : lezioni tenute alla facoltà 
di lettere dell'università di Bologna durante l'anno accademico 
1953-54 / Paolo Enrico Arias. - Bologna : R. Patron, 1954. - 96 
p., [2! p. ; 25 cm. (*Lezioni di storia greca)
*Ecateo di Mileto / Paolo Enrico Arias. - Bologna : R. Patron, 
1954. - 32 p. ; 25 cm. ((Lezioni tenute alla facolta di lettere 
dell'universita di Bologna durante l'anno accademico 1953-54 ; 
Contiene : L'assedio di Melo.(*Lezioni di storia greca)
*Tiziano : lezioni tenute alla facolta di Lettere dell'universita di 
Bologna durante gli anni 1952-53, 1953-54 2 / Rodolfo 
Pallucchini ; a cura di Ornella Fanti. - Bologna : R. Patron, 
stampa 1954. - 184 p. ; 25 cm.
*Louis Rivier / Francesco Sapori. - Roma : Libera signoria delle 
arti, 1952. - 95 p., [1] c. di tav : ill. ; 23 cm. ((Contiene la biografia 
del pittore in italiano e in francese
*Riassunti delle comunicazioni e dei films : esposizioni. - Imola : 
Coop. tipografica editrice Paolo Galeati, 1963. - 142 p. ; 27 cm (( 
Prima del tit.: Bologna (Archiginnasio), 3-4 maggio 1963 .
*Agenda americana / Walt Whitman Rostow. - Bologna : Il 
mulino, [1962]. - 253 p. ; 22 cm. ((Trad. di Luciano Cappelletti e 
Giacomo Sani.(*Planetario ; 3)
*Memoria illustrativa della carta della utilizzazione del suolo della 
Sicilia : fogli 21, 22 e 23 della carta della utilizzazione del suolo 
d'Italia / Ferdinando Milone ; con una introduzione di Carmelo 
Colamonico. - Roma : Consiglio nazionale delle ricerche, stampa 
1959. - 210 p., [12] c. di tav. ripieg. : ill. ; 26 cm. (*Memorie 
regionali illustrative della carta della utilizzazione del suolo 
d'Italia ; 2)
Il *diritto alla salute in un sistema di sicurezza sociale / Carlo 
Lega. - Roma : Istituto di medicina sociale, 1952. - 188 p. ; 24 
cm. (*Collana di studi sui problemi medico-sociali ; 19)
I *tre artefici della rivoluzione d'ottobre : Lenin, Trotzki, Stalin / 
Bertram D. Wolfe. - Firenze : La nuova Italia, 1953. - 862 p., [18] 
carte di tav : ill. ; 20 cm. ((Traduzione di Paolo 
Vittorelli(*Documenti della crisi contemporanea ; 14)
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BAT 8874 B. XI.001619 

BAT 3148 B. XI.001620 

BAT 8876 B. XI.001621 

BAT 5706 B. XI.001622 

BAT 6210 B. XI.001624 

BAT 2328 B. XI.001625 

BAT 2763 B. XI.001626 

BAT 6216 B. XI.001627 

BAT 6249 B. XI.001628/1 

BAT 6250 B. XI.001628/2 

BAT 4107 B. XI.001629 

BAT 670 B. XI.001630 

BAT 5820 B. XI.001631 

BAT 3247 B. XI.001632 

BAT 6060 B. XI.001633 

BAT 8859 B. XI.001634 

BAT 5003 B. XI.001635 

*17. anniversario del martirio di Marzabotto : 8 ottobre 1961. - 
Marzabotto : Comitato per le celebrazioni del 18. anniversario 
dell'eccidio di Marzabotto, 1962 (Bologna : STEB). - 69 p., [18] c. 
di tav. ; 22 cm.
Die *Ermittlung Oratorium in 11 Gesangen / von Peter Weiss. - 
Frankfurt : Suhrkamp Verlag, 1965. - 208 p. ; 24 cm.
*Scongiuri del popolo siciliano / Giuseppe Bonomo. - Palermo : 
Palumbo, stampa 1953. - 489 p. ; 22 cm.
*Memorie storiche della citta di Palmi 1 : *Dalle origini al 1792 / 
Giuseppe Silvestri Silva. - Genova : Tip. Nazionale, 1930. - 165 
p., 1 ritr. ; 24 cm
*Sistemi fiscali e mercato comune / Gaetano Stammati. - Roma : 
Studium, [1959!. - 201 p. : tab. ; 18 cm. (*Universale Studium ; 
60)
*Europa come patria / Vera Passeri Pignoni. - Messina : 
Peloritana, stampa 1965. - 155 p. ; 22 cm. (*Problemi e 
ricerche ; 13)
*Cremona : comunita dissociata? / Angelo Scivoletto. - Milano : 
Angeli, \1970!. - 108 p. ; 22 cm. (*Collana dell'Istituto di 
sociologia dell'Università di Parma. Sez. Ricerche di sociologia 
sperimentale ; 1)
La *protezione del suolo e la regolazione delle acque : atti del 
23. Congresso Nazionale delle Bonifiche, Roma, 20 maggio 
1967 / Associazione nazionale delle bonifiche delle irrigazioni e 
dei miglioramenti fondiari. - Bologna : Il Mulino, c1967. - 382 p. : 
ill. ; 21 cm. (*Problemi della società italiana ; 27)
*Europa : storia di un'idea 1 / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi,  
1958!. - VIII, 476 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 63)
*Europa : storia di un'idea 2 / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi,  
1958!. - P. 478-1003 ; 20 cm. (*Collana storica ; 64)
*Italia ed Europa nel 1859 / Franco Valsecchi. - Firenze : Le 
Monnier, 1965. - VI, 215 p. ; 20 cm. (*Quaderni di storia)
I *Processi di Mosca : 1936-1938 : le requisitorie di Vyscinskij, le 
accuse del Breve Corso e la denuncia di Khrushcev / a cura di 
Pier Luigi Contessi. - Bologna : Il mulino, [1970]. - 546 p. ; 23 
cm. (*Documenti del nostro tempo)
*España y el problema de Europa : contribución a la historia de 
la idea de imperio / Juan Beneyto Perez. - Madrid : Editoria 
nacional, 1942. - 378 p., \18! p. di tav. : ill. ; 22 cm.

Le *Tibet et la République populaire de Chine : rapport présenté 
à la Commission internationale de juristes / par le Comité 
juridique d'enquête sur la question du Tibet. - Genève : 
Commission international de juristes, 1960. - XI, 366 p. ; 24 cm.

*Albori della nuova Europa : storia documentata della 
Resistenza italiana in Germania 1: *8 settembre 1943-8 maggio 
1945 / Carmine Lops. - Roma : Editoriale Idea, [1965]. - LXXI, 
571 p., [42] p. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Contiene 1 foglio di err. corr.

*Bresil / deux cent dix-sept photographies de A. Bon, M. 
Gautherot et P. Verger ; introduction de Alceu Amoroso Lima ; 
notes D'Antoine Bon. - Paris : Paul Hartmann, ©1950. - 1 v. : in 
gran parte ill. ; 26 cm. ((Senza paginazione
*Questioni di storia moderna / a cura di Ettore Rota. - Milano : 
Marzorati, stampa 1948. - XI, 901 p. ; 25 cm.
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BAT 4846 B. XI.001636/1 

BAT 4847 B. XI.001636/2 

BAT 4801 B. XI.001637 

BAT 8981 B. XI.001638 

BAT 8772 B. XI.001639 

BAT 8912 B. XI.001640 

BAT 8795 B. XI.001642 

BAT 8773 B. XI.001643 

BAT 3384 B. XI.001644 

BAT 4741 B. XI.001645 

BAT 4742 B. XI.001646 

BAT 4709 B. XI.001647/I 

BAT 4710 B. XI.001647/II 

BAT 4731 B. XI.001648 

BAT 4732 B. XI.001649 

BAT 4715 B. XI.001650 

BAT 4737 B. XI.001651 

1 / M. Clara Rocchi Barbotta. - Bologna : Patron, c1970. - XXIV, 
437 p., 42 c. di tav. : ill. color. ; 24 cm.
*Espana a traves de los siglos : perfiles historico, literario, 
artistico, paginas escogidas de la literatura, laminas: tesoros del 
arte hispanico 2 / M. Clara Rocchi Barbotta. - Bologna : Patron, 
c1970. - XV, 557 p., 70 c. di tav.: ill. ; 24 cm.
La *rivoluzione francese (1788-1792) / G. Salvemini. - 5. ed. 
interamente rifatta. - Firenze : La voce, 1925. - XI, 357 p. ; 22 
cm.
*Ode alla Calabria / Riccardo Cordiferro. - Buenos Aires : La 
voce dei calabresi, [19..?]. - 160 p. ; 24 cm.
La *Regia Pinacoteca di Brera / Antonio Morassi. - Roma : 
Libreria dello Stato, 1935. - 99 p. : in gran parte ill. ; 19 cm. ((L. 
4.50.(*Itinerari dei musei e monumenti d'Italia ; 18)
*Sei viva Anne? / Sandra Basilea. - [Bologna] : Cappelli, stampa 
1956. - 157 p. ; 20 cm.
*Mostra di arazzi francesi dal Medioevo ad oggi : 15 aprile-15 
maggio 1953. - Roma : De Luca, 1953. - 70 p., XLVII p. di tav. : 
ill. ; 21 cm. ((Catalogo. - In testa al front.: Museo di Palazzo 
Venezia. - Mostra organizzata nel quadro dell'accordo culturale 
italo-francese, per l'applicazione dell'accordo culturale e 
dell'Association francaise d'action artistique. - Catalogo 
concepito e redatto da Georges Fontaine.
La *certosa di Bologna / Angelo Raule. - Bologna : Nanni, 
stampa 1961. - 187 p., 1 c. di tav. topogr. ripieg. : ill. ; 20 cm.
*Giobbe : testimone di Dio nella sofferenza / Jean Steinmann ; a 
cura di Fanny Monti e Fabio S. Pignagnoli. - Fossano : 
Esperienze, stampa 1972. - 166 p. ; 20 cm. ((Contiene saggio 
introduttivo: La figura di Giobbe e il problema speranza(*In 
spirito e verità ; 17)
Lo *spirito della Nuova Inghilterra : il *Seicento / Perry Miller. - 
Bologna : Il mulino, [1962]. - XXXI, 668 p. ; 24 cm. ((Traduzione 
di Paola Forghieri ; introduzione di Mauro Calamandrei.
(*Collezione di storia americana ; 9)
Lo *spirito della nuova Inghilterra : da colonia a provincia / Perry 
Miller. - Bologna : Il mulino, c1962. - 748 p. ; 24 cm. (*Collezione 
di storia americana ; 16)
*Charles Howard McIlwain e la storiografia sulla rivoluzione 
americana : Introduzione! / Nicola Matteucci. - Bologna : Il 
Mulino, 1965. - CLVIII p.  ; 23 cm
*Charles Howard McIlwain e la storiografia sulla rivoluzione 
americana : Introduzione! / Nicola Matteucci. - Bologna : Il 
Mulino, 1965. - CLVIII p.  ; 23 cm
L'*età di Roosevelt 1: La *crisi del vecchio ordine : 1919-1933 / 
Arthur M. Schlesinger jr. - Bologna : Il mulino, stampa 1959. - 
XII, 516 p. ; 24 cm. ((Trad. di Giorgio Polla.
L'*età di Roosevelt 2: L'*avvento del New Deal / Arthur M. 
Schlesinger jr. -  Bologna :  Il mulino, c1963. - XII, 646 p. ; 23 
cm.
L'*età di Roosevelt 3: Gli *anni inquieti / Arthur M. Schlesinger, jr. 
- Bologna : Il mulino, c1965. - XII, 744 p. ((23 cm.
La *riunificazione : 1865-1900 / Paul H. Buck. - Bologna : Il 
mulino, [1963]. - 327 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Trad. F. 
Medioli Cavara.(*Collezione di storia americana ; 12)
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BAT 4744 B. XI.001652 

BAT 4738 B. XI.001653 

BAT 4734 B. XI.001654 

BAT 4736 B. XI.001655 

BAT 4735 B. XI.001656 

BAT 4740 B. XI.001657 

BAT 4739 B. XI.001658 

BAT 4747 B. XI.001659 

BAT 4745 B. XI.001660 

BAT 4743 B. XI.001661 

BAT 4746 B. XI.001662 

BAT 4733 B. XI.001663 

BAT 8999 B. XI.001664 

Le *grandi pianure / Walter Prescott Webb. - Bologna : Il mulino, 
stampa 1961. - XI, 472 p. : c. geogr. ; 24 cm. ((Trad. di Luciano 
Serra.(*Collezione di storia americana ; 8)
La *rivoluzione americana: una interpretazione costituzionale / 
Charles Howard McIlwain ; introduzione di Nicola Matteucci. - 
Bologna : Il mulino, °1965!. - CL, 231 p. ; 23 cm. (*Collezione di 
storia americana ; 17)
Le *origini del nuovo Sud : 1877-1913 / C. Vann Woodward. - 
Bologna : Il mulino, 1963. - 538 p. ; 24 cm. ((Traduzione di 
Luciano Serra.(*Collezione di storia americana ; 14)
La *pista dell'Oregon / Francis Parkman. - Bologna : Il mulino, 
[1959]. - XII, 307 p., [7] p. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Trad. di Franca 
Medioli Cavara.(*Collezione di storia americana ; 4)
Gli *Stati Uniti nell'arena mondiale / Walt W. Rostow. - Bologna : 
Il mulino, stampa 1964. - 724 p. ; 24 cm. ((Trad. di Ottavio Barié, 
Luciano Cappelletti e Giacomo Sani.(*Collezione di storia 
americana ; 15)
La *tradizione politica americana / Richard Hofstadter. - 
Bologna : Il Mulino, © 1960. - XV, 405 p. ; 24 cm. (*Collezione di 
storia americana ; 3)
L'*età delle riforme: da Bryan a F. D. Roosevelt / Richard 
Hofstadter ; introduzione di Vittorio de Caprariis. - Bologna : Il 
mulino, 1962. - XX, 316 p. ; 24 cm. ((Traduzione di Paolo 
Maranini.(*Collezione di storia americana ; 10)
La *frontiera nella storia americana / Frederick Jackson Turner ; 
introduzione di Mauro Calamandrei. - Bologna : Il mulino, 
stampa 1959. - XXXII, 322 p.,  8! c. di tav. : ill., c. geogr. color. ; 
24 cm. (*Collezione di storia americana ; 1)
La *rivoluzione americana come movimento sociale / John 
Franklin Jameson ; introduzione di Frederick B. Tolles. - Bologna 
: Il mulino,  1960!. - XXXII, 111 p. ; 24 cm. (*Collezione di storia 
americana ; 5)
La *corsa all'Impero / Bernard De Voto. - Bologna : Il mulino, 
1963. - 650 p., [1] carta geografica ripiegata : ill. ; 24 cm. 
((Traduzione di Ornella Gamalero.(*Collezione di storia 
americana ; 13)
*Storia della dottrina di Monroe / Dexter Perkins. - Bologna : Il 
mulino, 1960. - XII, 415 p. ; 24 cm. ((Traduzione di Alfonso 
Prandi.(*Collezione di storia americana ; 7)
Gli *Stati Uniti nel Milleottocento / Henry Adams ; introduzione di 
Dexter Perkins. - Bologna : Il mulino, °1960!. - XII, 182 p. ; 24 
cm. ((Trad. di Giuseppe Vetrano.(*Collezione di storia americana 
; 6)
I *corsi di lingua e cultura italiana per stranieri : nel 10. 
anniversario della istituzione. - Rimini : \s. n.!, 1965 (Rimini : Tip. 
Garattoni). - 116 p., \8! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Universita degli studi di Bologna, Casa della gioventu studiosa-
Rimini
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BAT 9046 B. XI.001665 

BAT 6018 B. XI.001666 

BAT 6038 B. XI.001667 

BAT 6156 B. XI.001668 

BAT 4201 B. XI.001669 

BAT 4285 B. XI.001670 

BAT 4467 B. XI.001671 

BAT 6041 B. XI.001672 

BAT 5546 B. XI.001673 

BAT 4288 B. XI.001674 

BAT 7693 B. XI.001675 

BAT 4270 B. XI.001676 

BAT 4355 B. XI.001677 

BAT 8701 B. XI.001678/1 

*Relazione sullo stato della pubblica istruzione in Italia e linee 
direttive del piano di sviluppo pluriennale della scuola per il 
periodo successivo al 30 giugno 1965 : ai sensi della legge 24 
giugno 1962, n. 1073 / presentata dal ministro della pubblica 
istruzione [Luigi Gui!. - Bologna : Cooperativa libraria 
universitaria, stampa 1964. - 143 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: 
U.N.U.R.I. C.U.N.I.C.L.E. Documentazioni. - Estratto dagli atti 
del Senato della Repubblica, documento n. 49 comunicato il 2 
ottobre 1964.
*Come si decide alla Casa Bianca / Theodore C. Sorensen ; 
prefazione di John F. Kennedy. - Milano : Edizioni di Comunita, 
1966. - 112 p. ; 21 cm. ((Traduzione di Loretta Valtz.(*Cultura e 
realtà ; 75)
*Tre Italie / Aristide Buffa. - [Palermo! : ESA, stampa 1961. - 243 
p. ; 22 cm.
*Italia nuova : pagine di trent'anni di storia contemporanea : 
1918-1948 / a cura di Folco Cecchini e Giuseppe Gabelli. - 
Rocca San Casciano : Cappelli, stampa 1962. - 227 p., [12] p. di 
tav. ; 19 cm.
*Cultura e letteratura antidemocratiche dopo l'unificazione / 
Rodolfo de Mattei. - Firenze : F. Le Monnier, 1937. - 51 p. ; 25 
cm.
I *problemi del Mediterraneo / Gaspare Ambrosini. - Roma : 
Istituto nazionale di cultura fascista, 1937. - 192 p. : 1 c. geogr. ; 
23 cm. (*Quaderni dell'Istituto nazionale di cultura fascista. Ser. 
7 ; 1-2)
*Gaetano Negri : 1838-1902 / Augusta Del Vecchio Veneziani. - 
Roma : A. F. Formiggini, stampa 1934. - 587 p.,[1] c. di tav. : ritr. 
; 22 cm.
Il *problema storico del fascismo / Abrate ...  et al.! ;  a cura di 
Renato Pavetto!. - Firenze : Vallecchi, [1970!. - 107 p. ; 19 cm. 
((In testa al front.: UIPC. - Conferenza tenuta a Milano nel 1969.
(*Uipc)
*Polonia e Russia alla fine del 18. secolo : (un *avventuriero 
onorato: Scipione Piattoli) / Giampiero Bozzolato. - Padova : 
Marsilio, 1964. - 513 p., p. di tav. ; 22 cm. (*Collana di studi 
sull'Europa orientale ; 4)
*Punto della rivoluzione / Marcello Palumbo. - Roma : Edizioni di 
Roma fascista, 1942. - 134 p. ; 19 cm.
*Giovinezza, giovinezza... / Luigi Preti. - 7. ed. - [Milano] : A. 
Mondadori, 1965. - 445 p. ; 19 cm.
*Considerazioni su varie questioni / Milovan Djilas. - Milano : 
EPI, stampa 1952. - 73 p. ; 18 cm. (*Prospettive progressive ; 
10)
I *Patti lateranensi e il fascismo / Nino Tripodi. - °Bologna! : 
Cappelli, stampa 1959. - VI, 310 p., °12! c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
(*Testimoni per la storia del nostro tempo ; 34)
*Codice delle antichità e degli oggetti d'arte : raccolta di leggi, 
decreti, regolamenti, circolari relativi alla conservazione delle 
cose d'interesse storico-artistico e alla difesa delle bellezze 
naturali 1 / Luigi Parpagliolo. - 2. ed. - Roma : La Libreria dello 
Stato, stampa 1932. - VII, 494 p. ; 22 cm.
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BAT 8676 B. XI.001679 

BAT 6157 B. XI.001680 

BAT 8719 B. XI.001681/2 

BAT 8687 B. XI.001682 

BAT 8688 B. XI.001683 

BAT 8690 B. XI.001684 

BAT 8642 B. XI.001685 

BAT 8852 B. XI.001686 

BAT 8716 B. XI.001687 

BAT 8692 B. XI.001688 

BAT 8715 B. XI.001689 

BAT 8667 B. XI.001690 

Le *stele romane del territorio ravennate e del basso Po : 
inquadramento storico e catalogo / Guido A. Mansuelli. - 
Ravenna : Longo, 1967. - XXII, 208 p., [54] c. di tav. ; 25 cm. ((In 
testa al front. : Università degli studi di Bologna, Istituto di 
antichità ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di studi d'arte 
paleocristiana, bizantina ed altomedioevale ; 3)
*Roma moderna : un secolo di storia urbanistica / Italo Insolera. - 
Torino : Einaudi, [1962]. - 279 p., [12] c. di tav., [2] c. di tav. 
ripieg. : ill., c. geogr. (pt. color.) ; 19 cm. (*Piccola biblioteca 
Einaudi ; 25)
*Arte e civiltà romana nell'Italia settentrionale dalla repubblica 
alla tetrarchia : 20 settembre-22 novembre 1964, Bologna, 
Palazzo dell'Archiginnasio : catalogo 2. - Bologna : Alfa, stampa 
1965. - XLVII, 608 p. : ill. ; 22 cm.

*Caratteristiche architettoniche degli edifici paleocristiani di 
Ravenna / Patrizia Martinelli. - Ravenna : A. Longo, 1964. - 94 p. 
: ill. ; 25  cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di Bologna, 
Istituto di antichita ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di 
quaderni di antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 4)

*Arte contemporanea in Emilia e Romagna : Museo civico, 15-31 
gennaio 1966. - Bologna : Tipografia Ghelli, [1966]. - [40] p., 
[110] p. di tav. : ill. ; 23 cm. ((((Senza paginazione. - Nel 
frontespizio: Federazione nazionale artisti pittori e scultori; 
Sezione regionale di Bologna; Palazzo Re Enzo, Piazza 
Nettuno.
*Antichità classiarie / Maria Bollini. - Ravenna : A. Longo, 
stampa 1968. - 181 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Università 
degli studi di Bologna, Istituto di antichita ravennati e bizantine, 
Ravenna.(*Collana di quaderni di antichità ravennati, cristiane e 
bizantine. 2. ser ; 1)
The *Phillips collection : a museum of modern art and its sources 
: catalogue : Washington. - New York ; London : Thames and 
Hudson, 1952. - X, 140 p., 264 p. di tav. ; 26 cm.
*Roma patria di tutti / Raimondo Biagio Rákos. - Roma : [s.n.], 
1970 (Roma : Don Calabria). - 319 p. : ill. ; 20 cm.

*Vecchio e nuovo nel centro di Bologna / Renzo Giacomelli. - 
Bologna : Tamari, 1967. - 131 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm.

*Borgonzoni : das 2. Vatikanische oekumenische Konzil in den 
werken von : vom 6 zum 30 april 1966. - Zurich : Galerie Max G. 
Bollag modern art centre (Bologna : Cieffe), 1966. - [24] c. : ill. ; 
23 cm. ((Testo anche in italiano. - Mostra tenuta a Zurigo nel 
1966.

La *Malatestiana / Antonio Domeniconi. - Udine : [Associazione 
italiana per le biblioteche, Sezione del Veneto orientale e della 
Venezia Giulia], 1960 (Udine : Tip. G. B. Doretti). - 60 p., [7] p. di 
tav. : ill., facs. ; 22 cm. (*Sollecitazioni ; 19)

*Disegni fiorentini del Museo del Louvre dalla collezione di 
Filippo Baldinucci: catalogo / di R. Bacou e J. Bean ; prefazione 
di J. Bouchot-Saupique. - Roma : Farnesina alla Lungara, 1959. 
- 69 p., 75 p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: Gabinetto 
nazionale delle stampe. - Catalogo della Mostra tenuta a Roma 
nel 1959.
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BAT 8681 B. XI.001692 

BAT 8675 B. XI.001693 

BAT 8679 B. XI.001694 

BAT 8576 B. XI.001695 

BAT 6246 B. XI.001696 

BAT 8781 B. XI.001697 

BAT 8782 B. XI.001698 

BAT 8757 B. XI.001699 

BAT 8923 B. XI.001700 

BAT 8924 B. XI.001701 

BAT 8925 B. XI.001702 

BAT 8898 B. XI.001703 

BAT 8899 B. XI.001704 

BAT 8633 B. XI.001705 

BAT 8717 B. XI.001706 

BAT 326 B. XI.001707 

Il *Correggio : sguardo generale alle opere per il 4. centenario 
dalla morte : 1534-1934 / Armando Ottaviano Quintavalle. - 
Parma : Edizione del Comune, stampa 1934. - 51 p. : ill. ; 18 cm. 
((Estr. da: Crisopoli, a. 2, n. 3 (maggio-giugno 1934). - Discorso 
inaugurale delle onoranze al Correggio tenuto il 3 maggio 1934 
nella R. Università di Parma.
Un *pittore ricorda / Gino Marzocchi. - Bologna : Tamari, stampa 
1972. - 293 p., [42] c. di tav. ; 24 cm .
Il *Teatro comunale di Bologna : storia aneddotica e cronaca di 
due Secoli (1763-1963) / Renzo Giacomelli. - Bologna : Tamari 
Editori, 1965. - 216 p., [10] c. di tav. : ill. ; 24 p.
*Jacopo della Quercia e il portale di San Petronio a Bologna : 
ricerche storiche, documentarie e iconografiche / James H. 
Beck. - Bologna : Alfa, [1970]. - 155 p., \36! p. di tav. : ill. ; 27 
cm.
*Persiceto e San Giovanni in Persiceto : dalle origini a tutto il 
secolo 19. : storia di un comune rurale / Forni Giovanni. - 
Bologna [etc.] : Cappelli, [192-?]. - 421 p., 1 c. di pianta ripieg., 
[2] p. di tav. ; 24 cm.
*Educazione musicale : fra lieti canti : per media unificata, 
avviamento e media. - Bologna : Editr. La didattica, 1962. - 216 
p. : ill., 5 tav. ; 27 cm.
*Pomposia monasterium in Italia princeps : *9. centenario del 
campanile di Pomposa (1063-1963). - [S.l. : s.n.], stampa 1963 
(Bologna : Arsital grafiche). - 49 p., [16] c. di tav. : ill. ; 29 cm.
L'*Università di Bologna / a cura della Università degli studi e 
con il contributo della "Cesare Barbieri Endowment" di New York 
e dell'Ente provinciale per il turismo di Bologna. - [S.l. : s.n., 
1953?]. - 79 p. : ill. ; 21 cm.

*Trattato del modulo / Lucio Saffaro. - Firenze : Edizioni di 
Paradoxos, stampa 1967. - [55] c. ; 21 cm. ((Ed. di 561 esempl.

Il *gesto poetico : antologia della nuova poesia d'avanguardia / a 
cura di Luciano Caruso e Corrado Piancastelli. - Napoli : 
Portolano, 1968. - 203 p. ; 23 cm.
La *liberta della scuola / P. A. D'Amato. - Bologna : Nuova 
editrice, 1963. - 94 p. ; 21 cm .
Il *seme del tempo : poesie / Mary Bertin. - Padova : Rebellato, 
[1971]. - 88 p. ; 21 cm. (*Quaderni di poesia ; 19 (1971))
*Poesie in dialetto ragusano / premessa del prof. Giorgio 
Piccitto. - Ragusa : A cura del Lions club di Ragusa, 1964. - 44 
p. ; 21 cm (( In cop.: Lions club, Ragusa. 1. premio Lions club 
Ragusa di poesia e pittura. Ed. di 250 esempl. .
*Carlo Crivelli e i Crivelleschi : Venezia, Palazzo ducale, 10 
giugno-10 ottobre 1961 / catalogo della Mostra a cura di Pietro 
Zampetti. - 2. ed. - Venezia : Edizioni Alfieri, 1961. - XL, 256 p. : 
ill. ; 22 cm
La *Ca' Granda : storia e restauro / Liliana Grassi ; prefazione 
del rettore Giuseppe Menotti de Francesco. - Milano : Università 
degli studi, 1958. - 177 p. : in gran parte ill. ; 24 cm. ((Sul front.: 
Inaugurazione ufficiale della nuova sede dell'Università degli 
Studi di Milano, anno acc. 1957-1958.
*Valore e limiti del metodo sperimentale : (logica concreta e 
scienza) / Raffaele Borsari. - Bologna : Il Mulino, c1959. - 157 
p. ; 22 cm
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BAT 8927 B. XI.001708 

BAT 3458 B. XI.001709 

BAT 8656 B. XI.001710 

BAT 8665 B. XI.001711 

BAT 8636 B. XI.001712 

BAT 8926 B. XI.001713 

BAT 8916 B. XI.001714 

BAT 8983 B. XI.001715 

BAT 8980 B. XI.001716 

BAT 8628 B. XI.001717 

BAT 8986 B. XI.001718 

BAT 6102 B. XI.001719 

BAT 8753 B. XI.001720 

BAT 6056 B. XI.001721 

BAT 5995 B. XI.001722 

BAT 8718 B. XI.001724 

BAT 8840 B. XI.001725 

*A cavallo di due secoli / Alberto Theodoli. - Roma : La navicella, 
1950. - 201 p., [1] c. di tav., [20] p. di tav. : ill. ; 22 cm. (Il *vello 
d'oro ; 2)
*Israele fra i popoli / Ferruccio Pardo. - Roma : Barulli, [1973]. - 
191 p. ; 21 cm. (*Storia, politica, cultura)
*Carlo Corsi : mostra antologica : Bologna, Museo Civico, 14 
giugno-19 luglio 1964 : catalogo / con uno scritto di Francesco 
Arcangeli ; [a cura di Gian Carlo Cavalli]. - Bologna : Alfa, 
stampa 1964. - 76 p.,  87! c. di tav. : ill. ; 21 cm.
Il *porto e la città di Classe / Giuseppe Cortesi. - Alfonsine : M. 
Marini , 1967. - XVI, 117 p.,  60! c. di tav. ; 25 cm. ((Il verso delle 
c. e bianco.
*Catalogo della mostra di Filippo De Pisis : Ferrara, Castello 
Estense, giugno-luglio 1951. - [S.l. : s.n.], stampa 1951 (Ferrara : 
S.A. Industrie Grafiche). - 70 p., 165 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Mostra tenuta a Ferrara.
La *chute d'alamout : (drame en trois actes) / par Karim 
Modjtehedy. - Teheran : [s.n.], 1966. - 110 p. ; 24 cm.

Il *novello Prometeo ovvero l'anticonformista. - Milano : M. 
Gastaldi, 1956 (Tip. F.lli Ferrari). - 16. p. 224. ((L. 700.(*Cultura)

*Palmi, città panoramica : dagli scrittori stranieri / Luigi 
Parpagliolo ; in appendice una lettera del prof. Angelo Mariotti. - 
Palmi : Biblioteca comunale, 1948. - 95 p., [2] p. di tav. ; 18 cm.

*Memorie di un ominide 900 / prefazione di Domenico Antonio 
Cardone. - Cosenza : Pellegrini, stampa 1972. - 247 p. ; 21 cm. 
((In testa al front.: Anonimo calabrese.
*Mostra monografica di Giovanni Romagnoli : Bologna, Palazzo 
Re Enzo, 24 settembre-29 ottobre 1961 : catalogo / introduzioni 
di Stefano Bottari, Giuseppe Raimondi. - Bologna : Alfa, 1961. - 
64 p., 149 p. di tav. : ill. ; 21 cm.
*Ricerche e studi storici intorno a Palmi, Seminara e Gioia-Tauro 
/ del dott. Antonio De Salvo. - Palmi : Lopresti, 1899. - XIII, 358 
p. : ill. ; 24 cm.
*Aportaciones a la historia del turismo en Espana : relatos de 
viaje desde el renacimiento hasta el romanticismo / Manuel 
Fernandez Alvarez. - Madrid : [s.n.], 1956. - 191 p. ; 24 cm.
*Mostra di Giovanni Bellini : Palazzo Ducale, Venezia, 12 
giugno-5 ottobre 1949 : catalogo illustrato / a cura di Rodolfo 
Pallucchini ; con la collaborazione di Giovanni Mariacher per la 
raccolta del materiale bibliografico. - Venezia : Alfieri, 1949. - 
240 p. : ill. ; 21 cm.

*Storia dell'Europa contemporanea / Hajo Holborn ; 
presentazione di Rosario Romeo. - Bologna : Il mulino, 1957. - 
XII, 271 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Arrigo Ballardini.(*Saggi ; 11)

L'*abc del cittadino / di Filippo Sacchi . Segue: La Costituzione 
della Repubblica italiana con note. - Milano : A. Mondadori, 
1950. - 250 p. ; 18 cm. (*Biblioteca moderna Mondadori ; 79)
*Vita d'arte / Margotti. - Bologna : Tamari, 1967. - 277 p.,  19! c. 
di tav. : ill. ; 24 cm.
*Uomini e montagne del Sahara : monografia alpinistico-
esplorativa e storico-geografica con antologia / di Mario Fantin. - 
Bologna : Tamari, 1970. - 521 p., [88] p. di tav. ; 29 cm.
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BAT 8598 B. XI.001726 

BAT 5994 B. XI.001727 

BAT 1819 B. XI.001729 

BAT 8751 B. XI.001730 

BAT 1133 B. XI.001731 

BAT 7393 B. XI.001732 

BAT 8809 B. XI.001733 

BAT 1123 B. XI.001734 

BAT 8875 B. XI.001735 

BAT 4269 B. XI.001736 

BAT 4257 B. XI.001737 

BAT 6219 B. XI.001738 

BAT 8645 B. XI.001739 

BAT 8699 B. XI.001740 

BAT 6117 B. XI.001741 

BAT 8698 B. XI.001742 

BAT 8695 B. XI.001743 

*Felsina pittrice : *vite dei pittori bolognesi / Carlo Cesare 
Malvasia ; introduzione e testi a cura di Marcella Brascaglia. - 
Bologna : Alfa, [1971]. - 621 p. : ill. ; 28 cm. (*Fonti e studi per la 
storia di Bologna e delle province emiliane e romagnole ; 3)
Il *buon cittadino : introduzione alla vita civile e politica / 
Domenico Riccardo Peretti Griva. - Torino : Lattes, 1953. - VI, 
142 p. : ill. ; 21 cm.

La *nostra inquietudine e altri scritti / Emilio Morselli ;  aggiuntivi 
tre saggi di P. Martinetti, G. Solari, A. Banfi. - [Milano] : Garzanti, 
stampa 1941. - 282 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.

Lo *Scarsellino / Maria Angela Novelli. - Bologna : Zanichelli, 
1955. - 121 p., [20! c. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 2)

*Pagine italiane / Aldo Ferrabino. - Roma : [s.n.], stampa 1969 
(Roma : Christen-tipografia offset). - 332 p. ; 21 cm. (La *collana 
del Veltro)
*Arte e vita nel mondo contemporaneo : inchiesta e prospettive / 
Vera Passeri Pignoni. - Bologna : Alfa, stampa 1960. - 348 p. ; 
22 cm.
*Guida di Bologna / Corrado Ricci e Guido Zucchini. - Nuova ed. 
illustrata. - Bologna : Alfa, 1968. - XLVI, 317 p., 45! c. di tav. : 
ill. ; 21 cm.

Il *metodo integrale nella ricerca del vero / Paolo Favilla. - Roma 
: Lamagna, stampa 1950. - 115 p. ; 23 cm. (*Problemi di logica)

*Caccia alle streghe :  la credenza nelle streghe dal secolo 13. al 
19. con particolare riferimento all'Italia! / Giuseppe Bonomo. - 
Palermo : G. B. Palumbo, 1959. - 548 p.,  12! c. di tav. : ill. ; 21 
cm.
La *lotta per il socialismo e l'indipendenza / Edvard Kardelj. - 
Milano :  Epi, stampa 1952. - 71 p. ; 17 cm. (*Prospettive 
progressive ; 9)
La *formazione dello stato sovietico : la Russia sotto il dominio 
sovietico / N. de Basily ; traduzione di Anna Quagliata. - Milano : 
Bocca, 1939. - VIII, 265 p., 1 c. geogr. ; 21 cm. (La *Russia 
contemporanea ; 3)
*Storia degli europei / Mario Bastianetto. - Bologna : Il mulino, 
1960. - 215 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 27)
*Leonardo : architetto e urbanista / a cura di Luigi Firpo. - 
Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1963. - 139 p., [1] c. 
di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm. ((In cop.: Strenna Utet, 1963
*Raffaello : ritratti e dipinti vari / [Nello Tarchiani!. - Firenze : 
Istituto di Edizioni Artistiche, 1920. - 12 p., 48 p. di tav. : ill. ; 17 
cm. (*Piccola collezione d'arte ; 11)
*Mexico 1963 : facts, figures, trends. - Mexico : Banco Nacional 
de Comercio Exterior, 1963. - 353 p. ; 24 cm.
*Tutta la pittura del Caravaggio / a cura di Costantino Baroni. - 
Milano : Rizzoli, 1951. - 28 p., [96] pagine di tav., [4] carte di 
tav. : ill. ; 18 cm. (*Biblioteca d'arte Rizzoli ; 2)

Les *mosaiques de Ravenne / Anna Maria Cetto. - Lausanne : 
Payot, \19..!. - 9 p., XIX c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Orbis pictus ; 16)
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BAT 8697 B. XI.001744 

BAT 8696 B. XI.001745 

BAT 8700 B. XI.001746 

BAT 4725 B. XI.001747/1 

BAT 4726 B. XI.001747/2 

BAT 8648 B. XI.001749 

BAT 1490 B. XI.001749 

BAT 8880 B. XI.001750 

BAT 8879 B. XI.001751 

BAT 8878 B. XI.001752 

BAT 8649 B. XI.001754 

BAT 8677 B. XI.001755 

BAT 8671 B. XI.001756 

BAT 8670 B. XI.001757 

BAT 8725 B. XI.001758 

BAT 6106 B. XI.001760 

BAT 2618 B. XI.001761 

*Raffaello : le logge / [Nello Tarchiani]. - Firenze : Alinari, 1926. - 
36 p., 56 p. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Testo in italiano, francese e 
inglese.(*Piccola collezione d'arte ; 4)
*Guida di Ravenna / Corrado Ricci. - 6. ed. rifatta. - Bologna : 
Zanichelli, stampa 1923. - VII, 276 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill., 1 
c. topogr. ; 18 cm.
*Impressionisti : da Manet a Monet. - Roma : Interbook,  19..?!. - 
47 p. : ill. ; 19 cm.
*American studies in Europe : their history and present 
organization 1 / Sigmund Skard. - Philadelphia : University of 
Pennsylvania press, 1958. - 357 p. ; 23 cm.
*American studies in Europe : their history and present 
organization 2 / Sigmund Skard. - Philadelphia : University of 
Pennsylvania press, 1958. - P. 364-735 ; 23 cm.

*Mostra di incisioni di G. B. Piranesi : Bologna, Palazzo di Re 
Enzo, 27 gennaio-24 febbraio 1963 / catalogo a cura di Maria 
Catelli Isola, Amalia Mezzetti, Silla Zamboni ; introduzione di 
Stefano Bottari. - Bologna : Alfa, stampa 1963. - 100 p.,  93! c. di 
tav. ; 21 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Bologna nel 1963.

L'*unità del mondo nel sistema del pensiero / Giuseppe 
Maggiore. - Palermo : Orazio Fiorenza, [19..?]. - 282 p. ; 24 cm.

*Scritti critici e pensieri inediti / Prefazione di D. A. Cardone. - 
Cosenza : MIT, 1968. - 81 p. ; 21 cm .
*Vita e miracoli dell'IRI. - Genova : Industrie grafiche CMC, ?
1971?. - 101 p. ; 21 cm .
*Sistema industriale e sviluppo economico in Italia / interventi di: 
Umberto Agnelli ... [et al.!. - Bologna : Il mulino, 1973. - 202 p. ; 
22 cm. ((Atti del convegno tenuto a Bologna nel 1973.(*Quaderni 
del Mulino ; 2)
*Kodeks Baltazara Behema. - Warszawa : Auriga, 1961. - 47 p. : 
ill.,35 tav. ; 8 .(*Klejnoty Sztuki Polskiej)
*Atti del convegno internazionale di studi sulle antichità di Classe 
: Ravenna, 14-17 ottobre 1967. - Ravenna : Longo, 1968. - 
XXIV, 527 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto di antichità 
ravennati e bizantine dell' Università di Bologna.
*Rumanian Painting 1964. - Bucarest : Meridiane Publishing 
House, 1965. - 100 p. ; 24 cm.
*Vetri paleocristiani a figure d'oro / Franca Zanchi Roppo. - 
Ravenna : A. Longo, stampa 1967. - 62 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa 
al front.: Universita degli studi di Bologna - Istituto di antichita 
ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di quaderni di antichità 
ravennati, cristiane e bizantine ; 8)
*Principale bibliografia su Ravenna romana paleocristiana e 
bizantina / Giuseppe Bovini. - Faenza : Lega, 1965. - 46 p. ; 25 
cm. ((In testa al front.: Universita degli Studi di Bologna, Istituto 
di Antichita Ravennati e Bizantine.
La *Germania e la neutralità italiana: 1914-1915 / Alberto 
Monticone. - Bologna : Il Mulino, [1971]. - 644 p. ; 21 cm. 
(*Nuova collana storica)
I *socialdemocratici nella Germania imperiale / Guenther Roth. - 
Bologna : Il Mulino, c 1971. - XVIII, 341 p. ; 22 cm. (*Nuova 
collana storica)
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BAT 8630 B. XI.001762 

BAT 6080 B. XI.001763 

BAT 3282 B. XI.001764 

BAT 8644 B. XI.001765 

BAT 8666 B. XI.001766 

BAT 8711 B. XI.001767 

BAT 8651 B. XI.001768 

BAT 6118 B. XI.001769/2 

BAT 3487 B. XI.001770 

BAT 6057 B. XI.001771 

BAT 7670 B. XI.001772 

BAT 4138 B. XI.001773/1 

BAT 4139 B. XI.001773/2.1 

*Maestri della pittura del Seicento emiliano : 26 aprile-5 luglio 
1959 : Bologna, Palazzo dell'Archiginnasio / catalogo critico a 
cura di Francesco Arcangeli ... [et al.] ; presentazione di Cesare 
Gnudi. - 2. ed. - Bologna : Alfa, 1959. - XIX, 304 p., 155 p. di tav. 
: ill. ; 21 cm. ((Nella p. contro il front.: Citta di Bologna, Biennali 
d'arte antica.(*Biennali d'arte antica ; 3)(*Serie cataloghi mostre)

*Murdered by Moscow : Petlura, Konovalets, Bandera : three 
leaders of the Ukrainian national liberation movement 
assassinated at the orders of Stalin and Khrushchov. - London, 
Ukrainian Publishers, 1962. - 73 p. : ill. ; 23 cm.
El *franco-condado hispánico / Francisco Elías de Tejada. - 2. 
ed. aumentada y corregida. - Sevilla : Jurra, 1975. - 247 p. ; 22 
cm. ((In testa al front.: Organización de Jusnaturalistas 
Hispánicos Felipe 2.
Le *musée du village a Bucarest / Gheorghe Focsa. - Bucarest : 
Editions en langues etrangeres, 1958. - 210 p. ; 28 cm.
 Il *Guercino (Giovanni Francesco Barbieri, 1591-1666) : 
Bologna, Palazzo dell'Archiginnasio, 1 settembre-18 novembre 
1968 : *Catalogo critico dei disegni / a cura di Denis Mahon. - 
Rist. con alcune correzioni. - Bologna : Alfa, 1969. - 230 p., 108! 
c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. del catalogo dall'inglese a cura di 
A. Cimino.
*Palazzo Braschi / Carlo Pietrangeli. - Roma : Ist. di studi 
romani, 1958. - 75 p. : ill., 34 c. di tav. ; 24 cm .(*Quaderni di 
storia dell'arte ; 8)
La *porta magna di San Petronio in Bologna / Anna Maria 
Matteucci. - Bologna : R. Patron, 1966. - 125 p., [33] c. di tav. : 
ill. ; 21 cm .(L'*arte in Emilia ; 4)
La *spartizione del Marocco : sue vicende politico-diplomatiche 2 
/ Santi Nava. - Firenze : Marzocco, stampa 1940. - VIII, 308 p. ; 
22 cm.
Il *ratto d'Europa : una interpretazione storica del nostro tempo / 
di Luis Diez Del Corral. - Milano : Giuffre, 1966. - 319 p. ; 21 cm. 
((Trad.: E. Polidori ; revisione a cura di E. Verdera y Tuells.
(*Valori politici ; 2)
*Hammarskjold e le crisi internazionali / Richard I. Miller. - Milano 
: Edizioni di Comunita, 1962. - 419 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 
((Traduzione dall'americano di Giampaolo Calchi Novati.
(*Cultura e realtà. Universale contemporanea ; 41)
Un *secolo di vita della Unione tipografico-editrice torinese : 
1855-1954. - [Torino : Unione tipografico-editrice torinese], 
stampa 1955 (Torino : Tipografia sociale torinese). - XXXIX, 686 
p., [1 c. di tav.  : ritr. ; 25 cm.
 Le *origini dell'ordinamento comunale e provinciale italiano : 
storia della legislazione piemontese sugli enti locali dalla fine 
dell'antico regime al chiudersi dell'età cavouriana, 1770-1861 1 / 
Adriana Petracchi. - Venezia : Neri Pozza, 1962. - 411 p., °17! c. 
di tav. : ill. ; 25 cm.
 Le *origini dell'ordinamento comunale e provinciale italiano : 
storia della legislazione piemontese sugli enti locali dalla fine 
dell'antico regime al chiudersi dell'età cavouriana, 1770-1861 1 / 
Adriana Petracchi. - Venezia : Pozza, 1962. - 623 p. , °6! c. di 
tav. ; 25 cm.
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BAT 4140 B. XI.001773/2.2 

BAT 3373 B. XI.001774 

NER 2738 B. XI.001775 

BAT 4132 B. XI.001776 

BAT 1016 B. XI.001777 

BAT 6107 B. XI.001778 

BAT 4727 B. XI.001779 

BAT 8803 B. XI.001780 

BAT 8798 B. XI.001781 

BAT 6114 B. XI.001782 

BAT 8664 B. XI.001784 

BAT 8799 B. XI.001784 

BAT 572 B. XI.001785 

BAT 6241 B. XI.001786/1 

BAT 6242 B. XI.001786/2 

 Le *origini dell'ordinamento comunale e provinciale italiano : 
storia della legislazione piemontese sugli enti locali dalla fine 
dell'antico regime al chiudersi dell'età cavouriana, 1770-1861 2 / 
Adriana Petracchi. - Venezia : Pozza, 1962. - 422 p., °1! c. di 
tav. geogr. ; 25 cm.
La *Svizzera : un piccolo popolo un grande esempio / Egidio 
Reale. - Lugano : Ghilda del libro, 1946. - 199 p., [12] c. di tav. : 
ill. ; 23 cm.
L'*ordinamento del Ministero della pubblica istruzione / a cura 
dell'Ufficio stampa del Ministero della pubblica istruzione. -  S.l. : 
s.n.!, stampa 1953 (Firenze : E. Ariani : Arte della stampa). - III, 
208 p.,  1! c. di tav. ripieg. ; 24 cm. (*Documenti sulla pubblica 
istruzione ; 2)
*Ideologia e questione sociale in Pasquale Turiello / Giuseppe 
Imbucci ; premessa di Gabriele De Rosa. - Roma : Istituto Luigi 
Sturzo, [197.]. - XII, 179 p. ; 21 cm
El *rapto de Europa : una interpretacion historica de nuestro 
tiempo / Luis Diez del Corral. - Madrid : Revista de Occidente, 
1954. - 350 p. ; 23 cm.
*Africa today / edited by C. Grove Haines. - Baltimore : Johns 
Hopkins press, 1955. - XVI, 510 p., \1! c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Puritanism in early America / edited with an introduction by 
George M. Waller. - Boston : D. C. Heath and Company, 1950. - 
115 p. ; 30 cm. (*Problems in American civilization)
*Dipinti inediti e sconosciuti di Pietro Lorenzetti, Bernardo Daddi 
etc. in Siena e nel contado con documenti, commenti critici e 70 
illustrazioni / Pèleo Bacci. - Siena : Accademia per le arti e per le 
lettere, 1939. - 243 p., [60! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: 
Accademia per le arti e per le lettere in Siena.(*Collezione di 
monografie d'arte senese)
*Giovanni Boldini : discorso commemorativo pronunziato alla 
Reale Accademia d'Italia il 13 febbraio 1932 / Roberto Paribeni. - 
Roma : Reale Accademia d'Italia, 1932. - 19 p., [4] c. di tav. : ill., 
1 ritr. ; 26 cm. (*Celebrazioni e commemorazioni ; 5)
La *rivoluzione ungherese : una documentata cronologia degli 
avvenimenti attraverso le trasmissioni delle stazioni radio 
ungheresi. - [Milano] : A. Mondadori, pref. 1957. - 328 p. : ill. ; 18 
cm
*Guida all'arte moderna / Roberto Salvini. - Nuova ed. - Milano : 
Garzanti, 1954. - XV, 270 p., [64] c. di tav. ; 23 cm.
*Mostra d'arte classica : *capolavori d'arte egizia, greca, etrusca 
e romana delle raccolte emiliane : Bologna, Palazzo Montanari, 
Via Galliera, 8 dal 13 al 30 maggio 1948. - {S.l. : s.n.], stampa 
1948 (Bologna : Tip. Compositori). - X, 53 p., XIV c. di tav. : ill. ; 
22 cm. ((In testa al front.: Francesco Francia Associazione per le 
arti Bologna
Il *mutamento sociale : sette ricerche sulla civilta occidentale / 
Luciano Cavalli. - Bologna : Il mulino, [1970]. - XVIII, 626 p. ; 22 
cm. (*Collezione di testi e di studi. Scienze sociali)
*Storia della letteratura latina 1: La *Repubblica / Augusto 
Rostagni. - 2. ed. riveduta. - Torino : Unione tipografico-editrice 
torinese, stampa 1954. - XII, 511 p., 12 c. di tav. : ill. ; 27 cm.
*Storia della letteratura latina 2: L'*Impero / Augusto Rostagni. - 
2. ed. riveduta. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 
stampa 1955. - XVI, 796 p., XII c. di tav. : ill. ; 27 cm.
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BAT 6150 B. XI.001787 

BAT 8657 B. XI.001788 

BAT 1347 B. XI.001789 

BAT 20 B. XI.001791 

BAT 8627 B. XI.001792 

BAT 8712 B. XI.001793 

BAT 8713 B. XI.001794 

BAT 8686 B. XI.001795 

BAT 8668 B. XI.001796 

BAT 8669 B. XI.001797 

BAT 8710 B. XI.001798 

BAT 9121 B. XI.001799 

*Sudtirol : eine Frage des europaischen Gewissens / 
herausgegeben von Franz Huter. - Wien : Verlag fur Geschichte 
und Politik, 1965. - XX, 616 p., <2> c. di tav. : ill. ; 24 cm.

*Mostra dei Carracci : 1 settembre-31 ottobre 1956 Bologna-
Palazzo dell'Archiginnasio / catalogo critico a cura di Gian Carlo 
Cavalli ... [et al.] ; con una nota di Denis Mahon ; saggio 
introduttivo di Cesare Gnudi. - Bologna : Alfa, 1956. - 271 p., 
115 p. di tav., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
*Individuo e personalità / Renata Gradi. - Siena : Ed. Cantagalli, 
1945. - 216 p. ; 19 cm.
*Premesse per una politica della famiglia / Matteo Ajassa. - 
Roma : Ministero della pubblica istruzione, Centro didattico 
nazionale per i rapporti scuola-famiglia e per l'orientamento 
scolastico, 1966. - 102 p. ; 21 cm. (*Archivio didattico. Ser. 7, 
Scuola e famiglia ; 10)

*Mostra di Giovanni Boldini : Casa Romei, 25 luglio-31 ottobre 
1963 / catalogo a cura di Emilia C. Boldini, Giuseppe Gelli, 
Enrico Piceni. - Milano : Bramante, stampa 1963. - 72 p., 16, [35] 
c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((In testa al front.: Comune di Ferrara.

*Descrizione del palazzo Albergati Capacelli e delle pitture con 
piante / Luigi I. Albergati Capacelli. - Bologna : dai tipi del Nobili, 
1837. - 23 p., 4 c. di tav. ripieg. ; 22 cm. ((Il nome dell'A. a p. 4.

*9. Nazionale d'arte figurativa : premio Cassa di risparmio : 16 
settembre-16 ottobre 1967, Auditorium della Cassa di risparmio. 
- [S. l. : s. n.], stampa 1967 (Castelbolognese : Scuola grafica 
artigiana). - [52] c. : ill. ; 24 cm. ((Catalogo. - Tit. della cop. In 
testa: Citta di Imola.

*Storia dell'arte italiana : ad uso dei licei e delle persone colte 1: 
*Dal periodo catacombale alla fine del secolo 14. : testo / 
Augusta Ghidiglia Quintavalle. - Milano [etc.] : Dante Alighieri, 
1933 (Citta di Castello : Tip. S. Lapi). - XII, 159 p. ; 21 cm. ((L. 6.

*Arte e civilta nella moneta greca : mostra indetta dal Comune di 
Bologna con la collaborazione della Soprintendenza alle 
antichita e dell'Ente provinciale per il turismo di Bologna / 
catalogo a cura di F. Panvini Rosati. - Bologna : Tip. Tamari, 
1963. - 151 p. : [15] c. di tav. ; 21 cm. (( In testa al front.: Museo 
civico, Bologna, 1-29 settembre 1963 .
La *moneta di Roma repubblicana : storia e civilta di un popolo : 
Bologna, 17 aprile-22 maggio 1966 / catalogo a cura di F. 
Panvini Rosati. - Bologna : Arti grafiche Tamari, 1966. - 154 p., 
30 p. di tav. ; 21 cm. ((In testa al front.: Ente bolognese 
manifestazioni artisiche; Museo civico archeologico Bologna.
Il *cuore di Bologna / Renzo Giacomelli. - Bologna : Tamari, 
1968. - 276 p. : ill. ; 24 cm.

*Societa e uomo in Sardegna : ricerca di sociologia positiva / 
Michele Marotta. - Cagliari :  s. n.!, 1958 (Cagliari : Tip. P. 
Valdes). - XXI, 415 p. : 3 tav. ; 24 cm. ((In testa al front.: Regione 
autonoma della Sardegna, Assessorato all'industria, commercio 
e rinascita.(*Annali economico sociali della Sardegna. S. 1. ; 1)
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NER 2739 B. XI.001800 

BAT 216 B. XI.001802 

BAT 3106 B. XI.001803 

BAT 2340 B. XI.001804 

BAT 3386 B. XI.001805 

BAT 8752 B. XI.001806 

BAT 6045 B. XI.001807/I 

BAT 6044 B. XI.001807/II 

BAT 8063 B. XI.001808 

BAT 369 B. XI.001809 

BAT 7652 B. XI.001810 

BAT 7642 B. XI.001811 

BAT 6696 B. XI.001812 

BAT 8921 B. XI.001813 

BAT 575 B. XI.001814 

BAT 6078 B. XI.001815 

BAT 6037 B. XI.001816 

Gli *italiani e lo sport / Donato Martucci. -  Bologna! : Cappelli, 
stampa 1967. - 151 p. ; 20 cm. (*Io so, tu sai)
*Dio e la problematicita / Antonio Brancaforte. - Catania : 
Edigraf, 1963. - 303 p. ; 22 cm.
*Consolidazioni e codificazioni : considerazioni sulle 
caratteristiche strutturali delle fonti di cognizione del diritto nei 
tempi andati : contributo alla storia della codificazione / Mario 
Viora. - Bologna : Zanichelli, [19..]. - 85 p. ; 20 cm.
*Introduzione all'ordine nuovo : *saggio preliminare sopra gli stati 
del lavoro / Guido Pazzi. - Palermo : F. Ciuni, 1942. - 144 p. ; 22 
cm. (*Collezione di studi della Facoltà di magistero ; 1)
*Cremona : comunita dissociata? / Angelo Scivoletto. - Milano : 
Angeli, \1970!. - 108 p. ; 22 cm. (*Collana dell'Istituto di 
sociologia dell'Università di Parma. Sez. Ricerche di sociologia 
sperimentale ; 1)
*Monumenti di Trento / Giulio Benedetto Emert. - Trento : a cura 
del Municipio di Trento, 1954 (Tip. Saturnia). - 271 p., [1] c. di 
tav. : ill. ; 22 cm.
*Dirigenti e dominanti / Aristide Buffa. - Caltanissetta ; Roma : S. 
Sciascia, c1963. - 404 p. ; 21 cm
*Dirigenti e dominanti / Aristide Buffa. - Caltanissetta ; Roma : S. 
Sciascia, c1963. - 404 p. ; 21 cm

*Altri tempi : ricordi e impressioni di un uomo qualsiasi / Vittorino 
Ravasio. - Brescia : Editrice Pavoniana, 1973. - 224 p. ; 24 cm.

L'*armonia dei contrari / Luciano Büchler. - Trieste : I.G.O.P.P., 
1955. - 125 p. ; 22 cm. ((Contiene: Il concetto di "nullità" e la 
realtà naturale ; Le basi fisiche del pensiero ; Leggi causali e 
libero arbitrio ; I parametri spazio-temporali di Einstein ; Natura 
continua e natura discreta ; Concetti, simboli e relatività.
(*Quaderni di Logica-matematica-fisica-filosofia ; 1-6)
*È morta Alice : poesie / Mary Bertin. -  Bologna : Cappelli, 
stampa 1964. - 88 p. ; 20 cm.
*Poesie e traduzioni poetiche / A cura del Comitato per le 
onoranze ad a. Z. ; [prefazione di Nino Fondacaro]. - Bologna : 
Soc. Tip. Mareggiani, 1954. - 8. p. 203

*Roberto Morra di Lavriano : militare e politico / Bruno Frescucci. 
- Sondrio : tipo-litografia Bonazzi, 1965. - 91 p. : ill. ; 25 cm.

Un *diplomatico fedele all'Italia: Attilio Perrone Capano / Ilva 
Vaccari. - Modena : Istituto storico della Resistenza, 1967. - 140 
p. : 1 ritr. ; 24 cm. (*Quaderni dell'Istituto storico della Resistenza 
; 6)
La *presunta parità dei sessi e le leggi biologiche : Con figure / 
Ceni Carlo. - Bologna : L. Cappelli, 1955 (Tip. L. Parma). - 8 fig. 
p. 98. ((L. 1800.
*Concentration camps in the USSR / Volodymyr Kosyk. - London 
: Published by the Ukrainian Publishers limited, 1962. - 108 p. ; 
23 cm.
O *movimento abolicionista e a abolicao da pena de morte em 
Portugal : (resenha historica) / Guilherme Braga da Cruz. - 
Coimbra : [s.n.], 1967. - 557 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: 
Centenario da abolicao da pena de morte em Portugal.
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BAT 6048 B. XI.001817 

BAT 6685 B. XI.001818 

BAT 3682 B. XI.001819 

BAT 4804 B. XI.001820 

BAT 6158 B. XI.001821 

BAT 8720 B. XI.001822 

BAT 297 B. XI.001824 

BAT 8977 B. XI.001825 

BAT 8979 B. XI.001826 

BAT 6026 B. XI.001827 

BAT 8978 B. XI.001828 

BAT 7653 B. XI.001829 

BAT 6628 B. XI.001830 

BAT 4696 B. XI.001831 

BAT 8915 B. XI.001833 

BAT 8227 B. XI.001836 

*Cosa accade in Spagna? : il *problema del socialismo 
spagnolo. - Madrid : \s.n.!, 1959 (Madrid : CEDESA). - 128 p., \
84! p. di tav. ; 22 cm
*Libia 1970 : materiali sui rapporti fra ideologia ed economia nel 
Terzo mondo : corso di filosofia politica, Universita statale di 
Milano, 1969-70. - [Torino! : Cooperativa libraria universitaria 
torinese, stampa 1970. - 159 p. ; 22 cm.
La *Rivoluzione francese / G. Bourgin ; traduzione di A. 
Abbruzzese e V. Procacci. - Firenze : Vallecchi, stampa 1928. - 
330 p. ; 20 cm. (*Collana storica ; 32)

*Paolina Bonaparte / Eugenio Giovannetti. - Roma : A. F. 
Formiggini, 1926. - 64 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. (*Profili ; 81)

*Nitti e la grande guerra (1914-1918) / Alberto Monticone. - 
Milano : A. Giuffré, 1961. - XIV, 445 p., [6] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 
(L'*età del Risorgimento ; 3)

*Sculture antiche : catalogo : dal 3. al 15. secolo : Scuola 
Grande di S. Teodoro, Venezia, Abbazia S. Maria di Chiaravalle, 
Milano. - Arezzo : Centro studi Piero della Francesca, pref. 1967. 
- 1 v. : ill. ; 24 cm. ((Senza paginazione. - Catalogo della mostra. 
- In testa al front.: Centro studi Piero della Francesca.

*Introduzione alla strategia / di Andre Beufre. - Bologna : Il 
Mulino, c1966. - 100 p. ; 22 cm. (*Quaderni dello Spettatore 
internazionale ; 2)
*Sotto il cielo della mia terra : aspetti naturali e culturali della 
citta di Palmi : riti, leggende e figure di un folklore autoctono. - 
Cosenza : MIT, 1969. - 180 p. : tav. ; 22 cm .
*Appendice a Sotto il cielo della mia terra / Franco Palaja. - 
Cosenza : MIT, 1970. - 150 p. ; 22 cm.
*Storia della Cina contemporanea / a cura del Collettivo della 
Accademia politico-militare di Tung-Pei ; prefazione di Mario 
Manacorda. - Roma : Edizioni di cultura sociale, [1955!. - XXI, 
555 p., [40! p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di Renato Angelozzi.
(*Orientamenti)
Il *mondo degli altri / Franco Palaja. - Cosenza : MIT, 1970. - 88 
p. ; 22 cm.
*Poesie. - La Spezia : Golfo dei poeti, 1963. - 125, \13! p., tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Con 7 cartoline rimontate nel testo.

*Servizio sociale di comunita / scritti di F. Alberoni ... \et al.! ; 
nota introduttiva di Lodovico Montini. - Roma : Amministrazione 
per le attivita assistenziali italiane e internazionali, c1965. - XIX, 
292 p. ; 22 cm. (*Collana di servizio sociale ; 4)

L'*opinione interventistica negli Stati Uniti, 1914-1917 / Ottavio 
Barie. - Milano ; Varese : Istituto editoriale cisalpino, 1960. - 285 
p. ; 21 cm. (*Biblioteca storica universitaria. Ser. 2., Monografie ; 
11)
*Romanesca 1945 / Emilia Di Sant'Angelo. - 2. ed. con aggiunte. 
- Roma : Tip. Pinci, 1953. - 77 p. : ill. ; 17 cm. ((Disegni di 
Trilussa, G. Turcato, O. Tamburi.
La *Dante Alighieri nel 1954 : relazioni per il 50. Congresso. - 
Roma : Industrie tipografiche editoriali romane, (1954?). - 87 p., 
(6) c. di tav. : ill. ; 25 cm.
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BAT 3285 B. XI.001838 

BAT 9045 B. XI.001839 

BAT 9044 B. XI.001840 

BAT 9043 B. XI.001841 

BAT 9042 B. XI.001842 

BAT 9041 B. XI.001843 

BAT 8331 B. XI.001844 

NER 2861 B. XI.001845 

BAT 3852 B. XI.001846 

BAT 2192 B. XI.001847 

BAT 6173 B. XI.001848 

BAT 6729 B. XI.001849 

BAT 6730 B. XI.001850 

*Omaggio a Domenico Fava nell'80. compleanno : con l'indice 
cronologico dei suoi scritti. - Bologna : Tip. Luigi Parma, 1953. - 
62 p., [2] c. di tav. : ritr. ; 25 cm.
*Appunti sul carteggio D'Ancona / Carlo Dionisotti. - [S. l. : s. n., 
1976?! - P. 210-258 ; 25 cm. ((Privo di front. - Tit. della cop. - In 
cop.: Scuola Normale Superiore - Accademia Nazionale dei 
Lincei. - Estr. da: Annali della Scuola Normale Superiore. Classe 
di Lettere e Filosofia, s. 3., 6., 1 (1976).
Le *tradizioni sulla fondazione e sulla storia arcaica di Locri 
Epizefiri e la propaganda politica alla fine del 5. e nel 4. secolo 
av. Cr. / René van Compernolle. - [S.l.] : [s.n.], [1976?]. - P. 330-
400 ; 25 cm. ((Estr. da: Annali della Scuola Normale Superiore, 
classe di lettere e filosofia, s. 3., 6., 2, 1976.
*Walter F. Otto e Karl Reinhardt / Viktor Poeschl. - \S. l. : s. n., 
1975?!. - P. 956-983 ; 25 cm. ((Privo di front. - Tit. della cop. - In 
cop.: Scuola Normale Superiore, Accademia Nazioale dei Lincei. 
- Estr da: Annali della Scuola Normale superiore, Classe di 
Lettere e Filosofia, s. 3., 5., 3 (1975).
*Interrogativi sulle "Creseidi" / Laura Breglia. - \S. l. : s. n., 
1974?!. - P. 660-685, LXXXIV-LXXXV di tav. : ill. ; 25 cm. ((Privo 
di front. - Tit. della cop. - In cop.: Scuola Normale Superiore, 
Accademia Nazionale dei Lincei. - Estr. da: Annali della Scuola 
Normale Superiore, Classe di Lettere e Filosofia, s. 3., 4., 3 
(1974).
*Sarcofagi romani a rilievo : *problemi di cronologia e iconografia 
/ Nikolaus Himmelmann. - \S. l. : s. n., 1974?!. - P. 139-177, XIV 
p. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Privo di front. - Tit. della cop. - In cop.: 
Scuola Normale Superiore, Accademia Nazionale dei Lincei. - 
Estr. da: Annali della Scuola Normale Superiore, Classe di 
Lettere e Filosofia, s. 3., 4., 1 (1974).
*Umanita dei Veneti : atti del 58. congresso internazionale : 
Padova, 11-15 settembre 1966 / Societa Dante Alighieri, 
Consiglio centrale. - Roma : Societa Dante Alighieri, 1967. - 215 
p., \32! p. di tav. : ill. ; 27 cm.
*Lingua e cultura italiana nell'America Latina : atti del 57. 
Congresso internazionale : Cosenza 20-25 settembre 1964 / 
Societa Dante Alighieri, Consiglio centrale. - Roma : \s. n.!, 1965 
(Roma : Tip. Italia). - 173 p., \20! c. di tav. : 26 cm.
*Federico il Grande / Gerhard Ritter. - Bologna : Il mulino, 
[1970]. - XXI, 273 p. ; 22 cm. ((Trad. di Flora Negri 
Tedeschi(*Nuova collana storica)
La *crisi dei regimi liberali e i movimenti fascisti / Ernst Nolte. - 
Bologna : Il mulino, [1970]. - XIII, 443 p. ; 22 cm. ((Trad. di Ester 
Galameri e Adriano Caiani(*Nuova collana storica)
La *pianificazione territoriale in Sardegna / Fernando Clemente. 
- Sassari : Gallizzi, 1964. - 286 p.,  53  c. di tav. : ill. ; 26 cm.
*Harmonies epistematiques / Lucien Buchler. - Geneve : 
A.s.s.i.s.e.s., 1966. - 90 p. ; 24 cm. (*Apeiron episteme. ; 11)
*Theory of the impossibles / Luciano Büchler. - Geneva : 
A.s.s.i.z.e.s., ?1965?. - 82 p. ; 21 cm .(*Apeiron episteme. 4, 
Ethical harmonies ; 20)
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BAT 8865 B. XI.001851 

BAT 6085 B. XI.001852 

BAT 5567 B. XI.001853 

BAT 4985 B. XI.001854 

BAT 5686 B. XI.001855 

BAT 6116 B. XI.001856 

BAT 6143 B. XI.001857 

BAT 4750 B. XI.001858 

BAT 6728 B. XI.001859 

BAT 6732 B. XI.001860 

BAT 6733 B. XI.001861 

BAT 6731 B. XI.001862 

BAT 5685 B. XI.001863 

BAT 4776 B. XI.001864 

BAT 6232 B. XI.001865 

*Catalogo dei manoscritti n. 77-284 e degli incunabuli della 
Biblioteca della Rubiconia Accademia dei Filopatridi e del 
Comune di Savignano sul Rubicone. - Savignano sul Rubicone : 
Accademia dei Filopatridi, 1965. - 149 p. ; 25 cm. ((A cura di A. 
Adversi, il nome del quale figura in testa al front. .

*Storia dell'Europa contemporanea / Hajo Holborn ; 
presentazione di Rosario Romeo. - Bologna : Il mulino, 1957. - 
XII, 271 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Arrigo Ballardini.(*Saggi ; 11)

Il *processo di Maria Stuarda / documenti originali presentati da 
Marcel Thomas. - Bologna : Il mulino, [1959]. - VII, 325 p., [8] c. 
di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. G. Zattoni.(I *processi celebri ; 2)
Il *processo di Girolamo Savonarola / a cura di Robert Klein ; 
introduzione di Augustin Renaudet. - Bologna : Il mulino, [1960]. 
- IV, 342 p. : ill. ; 23 cm. ((Trad. G. Guglielmi.(I *processi celebri ; 
3)
*Introduzione alle chiese di Bologna / Umberto Beseghi. - 
Bologna : Ente provinciale per il turismo, stampa 1953. - 256 p. : 
ill. ; 25 cm
*Sguardo sul Brasile / Tullio Ascarelli. - Milano : A. Giuffrè, 1949. 
- 218 p. : 1 c. geogr. ; 19 cm. (*Paesi stranieri)
*Storia degli ebrei italiani sotto il fascismo / Renzo De Felice ; 
prefazione di Delio Cantimori. - Torino : Einaudi, 1961. - XXXIX, 
697 p., [16] p. di tav. : ill. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura storica ; 
68)
*Vita nobiliare e cultura europea / Otto Brunner. - Bologna : Il 
mulino, 1972. - XXI, 350 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
G. Panzieri(*Nuova collana storica)
*Relativity and logic / Luciano Buchler. - Geneva : A.s.s.i.z.e.s., 
1966. - 155 p. ; 24 cm. (*Apéiron épistème. 12, Prophetical 
Harmonies ; 72)

La *logica della relatività etica unitaria / Luciano Büchler. - 
Ginevre : A.s.s.i.s.e., 1965. - 44 p. ; 21 cm. (*Apeiron episteme. 
Relatività etica unitaria. Quaderni di filosofia della scienza e 
d'integrazione scientifica. 9. Armonie per la pace ; 52)

*Logica etico-relativistica / Luciano Büchler. - Ginevra : 
A.s.s.i.s.e., 1965. - 44 p. ; 21 cm. (*Apeiron episteme. 5, La fede 
più grande ; 30)
*On generalizing logical systems / Luciano Büchler. - 
Leicester : \s.n.!, 1965. - 44 p. ; 21 cm. (*Apeiron episteme. 9, 
Harmonies for the peace ; 54)
Il *bel San Francesco di Bologna : la sua storia / Luigi Garani. - 
Bologna : Tipografia Luigi Parma, 1948. - XXIII, 283 p., [32] p. di 
tav. : ill. ; 25 cm.
*Storia dei longobardi / Paolo Diacono ; traduzione e note a cura 
di Federico Roncoroni ; introduzione di Enzo Fabiani. - Milano : 
Rusconi, 1970. - 312 p., VI c. di tav., [12] p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
(La *storia da vicino)
*Storia degli europei / Mario Bastianetto. - Bologna : Il mulino, 
1960. - 215 p. ; 23 cm. (*Saggi ; 27)
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BAT 8998 B. XI.001866 

BAT 5929 B. XI.001867 

BAT 6196 B. XI.001869 

BAT 8911 B. XI.001870 

BAT 6020 B. XI.001872 

BAT 5771 B. XI.001873 

BAT 10003 B. XI.001874 

BAT 127 B. XI.001875 

NER 2747 B. XI.001876 

BAT 8900 B. XI.001877 

BAT 6213 B. XI.001879 

BAT 10004 B. XI.001880 

BAT 8834 B. XI.001881/1 

BAT 8835 B. XI.001881/2 

*Manzoniana : nuove note in margine ai Promessi sposi / Fausto 
Nicolini. - Napoli : \s.n.!, 1955 (Napoli : L'arte tipografica). - 103 p 
; 25 cm. ((Estratto da: Bollettino dell'Archivio storico del Banco di 
Napoli, fasc. 9/12.
*Giovani soli : indagine fra gli studenti italiani / Massimo Dursi. - 
Bologna : Il mulino, [1958]. - 205 p. ; 22 cm. (*Saggi ; 19)
*Piano di sviluppo della provincia di Forli / redatto a cura del 
prof. Umberto Toschi. - Castrocaro Terme : Zauli, 1963. - 264 
p. ; 25 cm.
Una *tenda in riva al Po : racconti di Bosgattia : quattordici 
racconti, un prologo, un dizionarietto / Luigi Salvini. - Firenze : 
Marzocco, 1957. - 185 p. ; 20 cm

L'*integrazione economica europea all'inizio della seconda tappa 
/ Albertario ... \et al.!. ; a cura di Athos Valsecchi, Gaetano 
Stammati, Lando Ceccarelli ; prefazione del Ministro per gli affari 
esteri Antonio Segni. - Roma : Jandi Sapi, 1962. - XV, 479 p. ; 
25 cm. ((In testa al front.: Istituto per l'economia europea.

I *Comuni di Pieve nel Medioevo italiano : contributo alla storia 
dei comuni rurali / Giovanni Santini. - Milano : Giuffre, 1964. - 
XII, 206 p. ; 26 cm. (*Seminario giuridico della Università di 
Bologna ; 36)
*Secondo corso di formazione per consiglieri 
dell'amministrazione della Pubblica Istruzione : Università di 
Perugia, maggio-giugno 1959 / a cura del Centro di formazione e 
di perfezionamento per il personale dell'amministrazione della 
P.I. - Roma : [s.n., 1960?] (Roma : Istituto grafico Tiberino). - 
383 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Ministero della Pubblica 
Istruzione, Direzione generale degli affari generali e del 
personale.
*Scritti raccolti per cura di suo padre / Mario Bachi. - [S.l. : s.n.], 
1925. - XVI, 243 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm.
La *Basilica Apostolorum attuale chiesa di S. Francesco di 
Ravenna / Giuseppe Bovini. - Ravenna : Edizioni Dante, 1964. - 
74 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di 
Bologna, Istituto di antichità ravennati e bizantine, Ravenna.
(*Collana di quaderni di antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 
3)
*Pensieri stravaganti di un commesso viaggiatore / Arcidio 
Baldani. - Milano : La vittoria, stampa 1962. - 236 p. ; 22 cm.
La *Banca mutua popolare di Verona nel suo primo secolo di 
attività / prefazione di Gino Barbieri. - Verona : [s.n.], 1967 
(Verona : Linotipia veronese Ghidini e Fiorini). - XII, 213 p. : ill. ; 
24 cm .
La *Germania e la neutralità italiana: 1914-1915 / Alberto 
Monticone. - Bologna : Il Mulino, [1971]. - 644 p. ; 21 cm. 
(*Nuova collana storica)
*Italia : negli scrittori italiani e stranieri 1: *Lazio / [a cura di! Luigi 
Parpagliolo. - Roma : Morpurgo, 1928. - XIX, 444 p. : ill. ; 25 cm. 
((Sul front.: Con 60 illustrazioni.
*Italia : negli scrittori italiani e stranieri 2: *Lombardia / [a cura di! 
Luigi Parpagliolo. - Roma : Morpurgo, 1929. - XV, 417 p. : ill. ; 26 
cm.
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BAT 8836 B. XI.001881/3 

BAT 1718 B. XI.001882 

BAT 6028 B. XI.001883 

BAT 1719 B. XI.001884 

BAT 8750 B. XI.001885 

BAT 8845 B. XI.001886 

BAT 8851 B. XI.001887 

BAT 8849 B. XI.001888 

BAT 8604 B. XI.001889 

BAT 8762 B. XI.001891 

BAT 8763 B. XI.001892 

BAT 8764 B. XI.001893 

BAT 8619 B. XI.001898 

BAT 8547 B. XI.001899 

BAT 8566 B. XI.001900 

BAT 7474 B. XI.001901/I 

BAT 7458 B. XI.001901/II 

*Italia : negli scrittori italiani e stranieri 3: *Campania / [a cura di! 
Luigi Parpagliolo. - Roma : Morpurgo, 1930. - XVI, 441 p. : ill. ; 
26 cm.
*Conoscere per amministrare / Giuseppe Medici. - 2. ed. - 
Roma : [Istituto Poligrafico dello Stato], 1957. - 102 p. ; 25 cm.
*Idee politiche della nuova Cina : Il *triplice demismo / Kao Jean. 
- Roma : Istituto italiano per il Medio ed Estremo Oriente, 1937. - 
80 p., [1] c. di tav. ; 25 cm.
*Rapporto su l'energia nucleare in Italia / Giuseppe Medici. - 
Roma : Istituto poligrafico dello stato, 1964. - 193 p. ; 25 cm.
*Rekopisy i pierwodruki iluminowane Biblioteki Jagiellonskiej /  A 
cura di  Zofia Ameisenowa. - Wrocław ; Kraków : Zakład 
Narodowy imienia Ossolonskich-Wydawnictwo, 1958. - 233 p., 
[95! c. di tav. : ill. ; 34 cm.
La *Compagnia dei Lombardi in Bologna : 8. centenario 1170-
1970. - Faenza : Litografie artistiche faentine, 1970. - 171 p., 
[16] c. di tav. : ill. ; 33 cm. ((Ed. di 450 esempl. num.

*San Giovanni Bosco nella vita e nelle opere / Eugenio Ceria ; 
illustrazioni di G.B. Galizzi. - 2. ed. - Torino [etc.! : Società 
editrice internazionale, 1949. - 442 p., [30] c. di tav. : ill. ; 33 cm.

*Rumania in pictures. - Bucharest : Meridians, [19..?]. - 400 p. ; 
30 cm.
*Marcel Duchamp / Artur Schwarz. - Milano : Fabbri, [1968]. - 45 
p., 211 p. di tav : in gran parte ill. ; 32 cm. (Le *grandi 
monografie. Pittori d'oggi)
Gli *affreschi di Santa Cecilia in Bologna / Maurizio Calvesi. - 
[Bologna] : Cassa di risparmio in Bologna, ©1960. - 17 p., 32 c. 
di tav. : ill. ; 35 cm.
*Benacensia / a cura di Giovanni Battista Pighi. - Verona : 
Stamperia Valdonega, 1966. - 49 p., \4! c. di tav. : ill. ; 35 cm. 
((Contiene: La leggenda del carpione, di Girolamo Fracastoro; 
La romanità del Lago di Garda : iscrizioni latine delle due riviere 
gardesane. - Ed. speciale di 100 esemplari numerati con cifre 
romane.
*Giovanni Pico della Mirandola / di Eugenio Garin. - [S.l. : s.n.], 
1963 (Parma : Tip. dell'Ist. statale d'arte Paolo Toschi). - 75 p. : 
ill. ; 29 cm. ((In front.: Comitato per le celebrazioni centenarie in 
onore di Giovanni Pico. - Discorso per la giornata di apertura 
delle celebrazioni in onore di Giovanni Pico, 24 febbraio 1963. - 
Contiene anche la cronaca della cerimonia inaugurale.
L' *Universita e le istituzioni culturali in Siena. - Siena : Stab. S. 
Bernardino, 1935. - 246 p. ; in folio.
*Zagorsk : Trinity : Sergius Monastery. - Moscov : Sovietsky 
Khudozhnik Publishing House, [196.!. - 131 p. : ill. ; 29 cm. 
(*Museum Cities)
*Loreto nell'arte / Floriano da Morrovalle. - \Loreto! : 
Congregazione universale della Casa di Loreto, 1965 (stampa 
1964). - 127 p. : ill. ; 30 cm.
*Poesie di Giosue Carducci nei loro autografi / a cura di Albano 
Sorbelli. - Bologna : Zanichelli, stampa 1950 (Bologna : 
Cacciari). - XXI p., 52 c. di tav. : facs., ritr ; 35 cm.
*Poesie di Giosue Carducci nei loro autografi / a cura di Albano 
Sorbelli. - Bologna : Zanichelli, stampa 1950 (Bologna : 
Cacciari). - XXI p., 52 c. di tav. : facs., ritr ; 35 cm.
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BAT 8574 B. XI.001902 

BAT 8589 B. XI.001903 

BAT 8709 B. XI.001904 

BAT 8637 B. XI.001905 

BAT 8639 B. XI.001906/I 

BAT 8638 B. XI.001906/II 

BAT 8551 B. XI.001910 

BAT 8575 B. XI.001911 

BAT 3266 B. XI.001912 

BAT 8853 B. XI.001913 

BAT 8854 B. XI.001914 

La *natura morta italiana : catalogo della mostra: Napoli-Zurigo-
Rotterdam, ottobre 1964-marzo 1965 : Napoli, Palazzo Reale, 
ottobre-novembre 1964. - Milano : Alfieri & Lacroix, [1964]. - 158 
p., [94] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Nuove ricerche su Niccolo Dell'Arca / Cesare Gnudi. - Roma : 
De Luca, \1972?!. - 45 p. : ill. ; 25 cm. (*Quaderni di 
commentari ; 3)
*Dino Boschi : Bologna, Museo Civico, 28 marzo - 12 aprile 1965 
/ presentato da Pietro Bonfiglioli e Franco Solmi. - [Bologna] : 
Ente Bolognese Manifestazioni Artistiche, [1965?]. - 79 p. : ill. ; 
22 cm.
*Mostra della pittura del '600 a Rimini : Palazzo dell'Arengo, 
agosto-ottobre 1952 / [testi di Francesco Arcangeli e Cesare 
Gnudi]. - [S.l. : s.n.], 1952 (Rimini : Tipografia Garattoni). - 43 p., 
XXX p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al frontespizio: Città di 
Rimini. - Catalogo della Mostra.
*Guida alla mostra della pittura bolognese del Trecento : 
Bologna, Pinacoteca Nazionale, maggio-luglio 1950 / prefazione 
di Roberto Longhi. - [S.l. : s.n.], 1950 (Bologna : Poligrafica 
Bodoniana). - 39 p., 14 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al 
frontespizio: Associazione Francesco Francia ; Soprintendenza 
alle gallerie ; Istituto di storia dell'arte dell'Universita, Bologna. - 
Catalogo della Mostra.
*Guida alla mostra della pittura bolognese del Trecento : 
Bologna, Pinacoteca Nazionale, maggio-luglio 1950 / prefazione 
di Roberto Longhi. - [S.l. : s.n.], 1950 (Bologna : Poligrafica 
Bodoniana). - 39 p., 14 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al 
frontespizio: Associazione Francesco Francia ; Soprintendenza 
alle gallerie ; Istituto di storia dell'arte dell'Universita, Bologna. - 
Catalogo della Mostra.

*Hochster Porzellan / text von Karl Heinz Esser ; aufnahmen von 
Helga Schmidt-Glassner. - Konigstein im Taunus : Karl Robert 
Langewiesche Nachfolger Hans Koster, [196.?]. - 40 p. ; 24 cm.

La *Mostra del Tintoretto : catalogo delle opere : Venezia, Ca' 
Pesaro, 1937. - [S.l. : s.n.!, stampa 1937 (Venezia : Off. Graf. 
Carlo Ferrari). - 222 p. : ill. ; 24 cm.
La *zona e la basilica di S. Severo nel territorio di Classe : note 
di topografia e di archeologia / Giuseppe Cortesi. - Ravenna : 
Edizioni Dante di A. Longo, stampa 1964. - 68 p. : ill. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Istituto di 
antichità ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di quaderni di 
antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 5)
La *Cattedrale ed il Battistero degli Ariani a Ravenna / Maria 
Grazia Breschi. - Ravenna : Edizioni "Dante" di A. Longo, 
stampa 1965. - 94 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Universita 
degli studi di Bologna, Istituto di antichita ravennati e bizantine, 
Ravenna .(*Collana di quaderni di antichità ravennati, cristiane e 
bizantine ; 6)
*Pitture di epoca tarda nelle catacombe romane / Raffaella 
Farioli. - Ravenna : Ed. "Dante" di A. Longo, stampa 1963. - 68 
p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di 
Bologna - Istituto di antichita ravennati e bizantine, Ravenna.
(*Collana di quaderni di antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 
1)
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NER 2752 B. XI.001915 

NER 2753 B. XI.001917 

BAT 2826 B. XI.001918 

NER 2754 B. XI.001919 

BAT 6840 B. XI.001924 

BAT 3381 B. XI.001926 

BAT 3382 B. XI.001927 

BAT 8525 B. XI.001928 

BAT 8526 B. XI.001929 

BAT 8527 B. XI.001930/1 

BAT 8528 B. XI.001930/2 

BAT 8529 B. XI.001931 

BAT 8530 B. XI.001932 

BAT 8531 B. XI.001933 

BAT 8532 B. XI.001934 

BAT 8533 B. XI.001935 

BAT 8534 B. XI.001936 

BAT 8535 B. XI.001937 

*Caratteristiche architettoniche degli edifici paleocristiani di 
Ravenna / Patrizia Martinelli. - Ravenna : A. Longo, 1964. - 94 p. 
: ill. ; 25  cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di Bologna, 
Istituto di antichita ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di 
quaderni di antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 4)

La *religiosita popolare nella Valle padana : atti del 2. Convegno 
di studi sul folklore padano : Modena, 19-20-21 marzo 1965. - 
Firenze : Olschki distributore!, 1966. - XIV, 531 p.,  20! c. di tav. : 
ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: ENAL, Universita del tempo libero, 
Modena.
L'*ipotesi di Ugo Spirito / Guido Calogero ... [et al.]. - Roma : 
Bulzoni, ©1973. - 155 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di scienze storiche 
e morali ; 2)
*Uber Clymenien und andere Cephalopoden / von Otto H. 
Schindewolf. - Mainz : Akademie der Wissenschaften und der 
Literatur, 1972. - 141 p. ; 24 cm. (*Akademie der Wissenschaften 
und der Literatur. Mathematisch-Naturwissenschaftliche Klasse ; 
3)
*Bologna come rideva : i giornali umoristici dal 1859 al 1924 / 
Franco Cristofori. - Bologna : Cappelli, 1973. - 396 p. : ill. ; 24 
cm.

Il *simbolo : lezioni tenute in Assisi al Corso di studi cristiani 14: 
Il *suo regno non avra fine : lezioni tenute in Assisi al 14. corso 
di studi cristiani. - Assisi : Pro civitate christiana, stampa 1957 
(Spoleto : Arti grafiche Panetto e Petrelli). - 176 p. ; 26 cm

Il *simbolo : lezioni tenute in Assisi al Corso di studi cristiani 19: 
*Credo nella Chiesa santa : lezioni tenute in Assisi al 19. Corso 
di studi cristiani. - Assisi : Pro civitate christiana, stampa 1962. - 
259 p. ; 25 cm.
*Queste regioni / Luigi Giovenco. - Milano : Pan, 1971. - 147 p. ; 
19 cm. (Il *timone ; 1)
*Mass media, strumenti del sistema / Gherardo Casini. - Milano : 
Pan, stampa 1971. - 177 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 2)
*Usa e Urss, confronto di potenza 1 / Luca Pietromarchi. - 
Milano : Pan, 1971. - 171 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 3)
*Usa e Urss, confronto di potenza 2 / Luca Pietromarchi. - 
Milano : Pan, 1971. - 193 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 4)
La *giustizia in minitoga / Giuseppe Guido Loschiavo. - Milano : 
Pan, stampa 1972. - 229 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 5)
Le *ideologie in Italia oggi / Vincenzo Merolle. - Milano : Pan, 
c1971. - 157 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 6)
La *politica estera dell'Italia libera : 1945-1971 / Mario N. 
Ferrara. - Milano : Pan, 1972. - 286 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 7)
La *crisi dello Stato : partitocrazia e sindacati / Vincenzo 
Cecchini. - Milano : Pan, 1972. - 198 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 8)
*Chimica e industria / E. Cernia, F. Conti. - Milano : Pan, 1972. - 
138 p. ; 19 cm. (Il *timone ; 9)
*Elezioni 1972 : risultati e confronti / Gianemilio Ipsevich e 
Enrico Zampetti. - Milano : Pan, 1972. - 285 p. ; 19 cm. (Il 
*timone ; 10)
*Siamo troppi su questa terra inquinata. - Milano : Pan, 1972. - 
189 p. ; 19 cm .(Il *timone)
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BAT 8536 B. XI.001938 

BAT 8641 B. XI.001939/1 

BAT 8680 B. XI.001940 

BAT 8857 B. XI.001941 

BAT 8910 B. XI.001942 

BAT 8432 B. XI.001943 

BAT 8982 B. XI.001944 

BAT 8984 B. XI.001945 

BAT 6239 B. XI.001947 

BAT 8841 B. XI.001948 

BAT 8756 B. XI.001949 

BAT 8755 B. XI.001950 

BAT 8754 B. XI.001951 

BAT 8629 B. XI.001954 

BAT 8904 B. XI.001955 

*Terra e liberta in Russia ieri e oggi / Paolo Vita-Finzi. - Milano : 
Pan, 1972. - 264 p ; 19 cm. (Il *timone ; 12)
*Arte e civiltà romana nell'Italia settentrionale dalla repubblica 
alla tetrarchia : 20 settembre-22 novembre 1964, Bologna, 
Palazzo dell'Archiginnasio : catalogo 1 / saggi introduttivi di: 
Guido A. Mansuelli ... [et al.] ; itinerario critico a cura di Guido A. 
Mansuelli. - Bologna : Alfa, 1964. - XIX, 207 p., [86] c. di tav. : ill. 
; 22 cm.
*Giovanni Michelucci : il pensiero e le opere / introduzione di 
Fernando Clemente ; testo di Leonardo Lugli. - Bologna : Patron, 
copyr. 1966. - XXIII, 242 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Universita degli studi di Bologna. Istituto di architettura ed 
urbanistica.
*Bologna dimensione Montagnola / Athos Vianelli. - Bologna : 
Tamari, 1975. - 152  p. : ill. ; 24 cm
The *cricket on the hearth : a fairy tale of home / con 
introduzione, note e vocabolario di Teofilo Petriella. - Milano 
[etc.] : R. Sandron, [1913?]. - VII, 129 p. ; 21 cm. (*Collezione di 
classici inglesi annotati, ad uso delle scuole italiane ; 1)
*Atti del 1. Congresso nazionale di studi bizantini : archeologia-
arte : Ravenna, 23-25 maggio 1965. - Ravenna : A. Longo, 
1966. - XXVII, 172 p., 54 c. di tav. ; 25 cm. ((In testa al front. : 
Università degli studi di Bologna, Ististuto di antichità ravennati e 
bizantine, Ravenna. - Il verso delle c. è bianco.
*Verso una Calabria nuova / Carlo Nardi. - Bari, Santo Spirito : 
Edizioni del Centro Librario, stampa 1971. - 72 p. ; 25 cm. 
(*Quaderni di cultura. Sez. 16, Problemi, figure e bellezze del 
Mezzogiorno ; 6)
*Calabria oggi : il viaggio di Fanfani in un collage di Gaetano 
Greco-Naccarato. - 2. ed. - \Milano! : Rizzoli, c1961 (stampa 
1962). - 173 p., \8! c. di tav. ; ill. ; 24 cm.
La *ragioneria nella preistoria e nell'antichita / Vincenzo Masi ; 
opera pubblicata a cura dell'Accademia nazionale di ragioneria 
in Bologna, celebrandosi il 150. anniversario della sua 
fondazione, dicembre 1963. - Bologna : Tamari, 1963. - 544 p. : 
ill., 6 c. di tav. ; 24 cm.
*Avventure in citta / Giancarlo Del Re. - Roma : Il messaggero, 
1964. - 174 p. : ill., tav. ; 27 cm.
Der *schone deutsche keine : landscaft, kunst und kultur / Will 
Hermanns. - Berlin : Boegels, [19..]. - 255 p.

*Ravenna : i suoi mosaici e i suoi monumenti / Giuseppe Bovini. 
- Firenze : Arnaud, 1956. - 112 p.,  4! c. di tav. : ill. ; 24 cm.

Il *museo archeologico di Ferrara / P. E. Arias, N. Alfieri. - 
Ferrara : a cura della Ferrariae Decus, 1955. - XXII, 105 p., \24! 
c. di tav. : ill. ; 24 cm.
*Spina : guida al museo archeologico in Ferrara / N. Alfieri, P. E. 
Arias. - Firenze : Sansoni, c1960. - 210 p., 70 p. di tav. : ill. ; 21 
cm
Il *direttore amministrativo delle universita e degli istituti di 
istruzione superiore / relatore Francesco Stumpo. - Camerino : 
Universita degli studi, [1966?]. - 135 p. ; 31 cm. ((In testa al 
front.: 20. Convegno nazionale dei direttori amministrativi delle 
universita e degli istituti di istruzione superiore, Perugia, 24-25-
26 settembre 1966.
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BAT 8548 B. XI.001956 

BAT 8901 B. XI.001957 

BAT 8706 B. XI.001958 

BAT 8702 B. XI.001960 

BAT 8703 B. XI.001961 

BAT 8704 B. XI.001962 

BAT 8652 B. XI.001963 

BAT 8869 B. XI.001965 

BAT 8877 B. XI.001966 

BAT 8559 B. XI.001967 

BAT 8658 B. XI.001968 

BAT 8870 B. XI.001969 

BAT 8811 B. XI.001972/1 

BAT 8580 B. XI.001973 

BAT 8932 B. XI.001975 

*Antoni Gaudi / Roberto Pane. - Milano : Edizioni di Comunita, 
1964. - 273 p. : ill. ; 27 cm. (*Studi e documenti di storia 
dell'arte ; 5)
*Rassegna storica dell'insediamento : catalogo ragionato delle 
realizzazioni edilizie universitarie in rapporto all'assetto urbano / 
Universita degli studi di Bologna. - Bologna :  s.n. , 1974 
(Bologna : Labanti e Nanni). - 131 p. : ill. ; 28 cm. ((Testo anche 
in inglese.
*Saggi su Nicola Pisano / Stefano Bottari. - Bologna : Patron, 
[1969]. - XI, 103 p., 79 p. di tav. : ill. ; 27 cm.

*Caratteristiche architettoniche degli edifici paleocristiani di 
Ravenna / Patrizia Martinelli. - Ravenna : A. Longo, 1964. - 94 p. 
: ill. ; 25  cm. ((In testa al front.: Universita degli studi di Bologna, 
Istituto di antichita ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di 
quaderni di antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 4)

*Ravenna paleocristiana scomparsa / Raffaella Farioli. - 
Ravenna : Arti Grafiche, 1961. - 184 p. : ill. ; 25 cm.
*Disegni bolognesi dal 16. al 18. secolo : Bologna, 28 ottobre-17 
novembre 1968; Londra, 25 novembre-15 dicembre 1968. - 
[Firenze! : Centro di, c1968. - 36 p., 75 p. di tav. : ill. ; 28 cm. 
((Catalogo delle mostre.(*Cat[aloghi] ; 5)
*Mostra dei Carracci : 1 settembre-31 ottobre 1956 Bologna-
Palazzo dell'Archiginnasio / catalogo critico a cura di Gian Carlo 
Cavalli ... [et al.] ; con una nota di Denis Mahon ; saggio 
introduttivo di Cesare Gnudi. - Bologna : Alfa, 1956. - 271 p., 
115 p. di tav., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
Il *complesso animale in moto e in quiete : saggio di biologia 
teorica / Girolamo Azzi. - Bologna : R. Patron, 1963. - 305 p. : 
ill. ; 25 cm .
*Attivita didattica, aspetti culturali ed organizzativi dell'Istituto ; 
pubblicazioni dei docenti e collaboratori dell'Istituto ; i centri 
facenti capo all'Istituto. - Bologna : ?s.n.?, 1972. - 95 p. ; 24 cm 
(( In testa al front.: Istituto di sociologia, Facolta di scienze 
politiche, Universita di Bologna .
*Chiesa parrocchiale di S. Giovanni in Monte in Bologna / testi di 
Angelo Raule, Giuseppe Rivani, Mario Maragi.- [S.l. : s.n., 19..]. - 
80 p.
La *pittura senese dal 13. al 16. secolo / introduzione di Enzo 
Carli. - Milano ; Firenze : Electa, stampa 1953. - 211 p. : in gran 
parte ill. ; 25 cm. ((In calce al front.: Ed. a cura del Monte dei 
Paschi di Siena
*Geografia teorica / Girolamo Azzi. - Bologna : R. Patron, 1961. - 
492 p. : ill. ; 25 cm.
1: *Storia dell'arte greca / G. E. Rizzo. - Torino : Unione 
Tipografico Editrice Torinese, 1914-\1920?!. - 304 p., \2!c. di tav. 
: ill. ; 27 cm. ((Pubbl. a fascicoli.
*Tradition of japanese garden. - Tokio : Kokusai Bunka 
Shinkokai, 1962. - 140 p.
La *cooperazione culturale scientifica e tecnica. - Roma : 
Ministero degli Affari Esteri, 1971. - 181 p. : ill ; 29 cm.
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BAT 4853 B. XI.001976 

BAT 8596 B. XI.001977 

BAT 8694 B. XI.001980 

BAT 6191 B. XI.001982 

BAT 1012 B. XI.001983/2 

BAT 260 B. XI.001984 

BAT 5026 B. XI.001985 

NER 2748 B. XI.001986 

BAT 8223 B. XI.001987 

BAT 8683 B. XI.001988 

BAT 8682 B. XI.001989 

BAT 7692 B. XI.001990 

BAT 6561 B. XI.001991 

BAT 599 B. XI.001992 

Le *reliquie di san Domenico : storia e leggenda, ricerche 
scientifiche, ricostruzione fisica / p. A. D'Amato ...  [et al.] ; a cura 
dell'Ordine domenicano e sotto gli auspici della pontificia 
Accademia delle scienze. - [S. l. : s. n.], 1946 (Bologna : L. 
Parma). - VIII, 320 p. : ill. ; 26 cm.
*S. Vitale di Ravenna : l'architettura / Clementina Rizzardi. - 
Ravenna : edizioni A. Longo, stampa 1968. - 123 p. : ill. ; 25 cm. 
((((In testa al front.: Universita degli studi  di Bologna, Istituto di 
antichita ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di quaderni di 
antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 9)

*Futuristas e artistas italianos de hoje, na segunda bienal de 
Sâo Paulo, Brasil : 8 de dezembro de 1953-8 de fevereiro de 
1954 : Esposiçâo organizada pela bienal de Veneza a cargo do 
Ministerio das relaçôes esteriores e do Ministerio da educaçâo / 
[prefazione di Antonio Segni ; testo di Rodolfo Pallucchini!. - [S.l. 
: s.n., 1953?! (Venezia : Ferrari). - XXIV, 51 p. : ill. ; 17x20 cm.

La *administracion publica y las transformaciones 
socioeconomicas : discurso de recepcion del Academico de 
numero Excmo Sr. D. Laureano Lopez Rodo y contestacion del 
Excmo Sr. D. Luis Jordana De Pozas : Sesion del 29 de mayo 
de 1963. - Madrid : real Academia de ciencias morales y 
politicas, 1963. - 176 p.
*Scritti minori 2 / Francesco Di Capua. - Roma °etc.! : Desclee & 
C., stampa 1959. - 479 p. ; 25 cm.
Un *grido di allarme e di speranza : gli archivi ecclesiastici 
calabresi / Rocco Bevacqua. - Reggio Calabria : Stab tip. La 
voce di Calabria, 1969. - 223 p., [8] c. di tav.  ill. ; 22 cm

*Dante / a cura di Umberto Parricchi. - Roma : De Luca, 1965. - 
363 p., [16] c. di tav., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. ((Pubbl. in 
occasione delle celebrazioni del 7. centenario della nascita di 
Dante, con il catalogo della Mostra nazionale dantesca, Roma.

O *passado, o presente e o futuro da revoluçao / Paulo Gouvea 
Da Costa. - Sao Paulo : [s.n.], 1976. - 16 p. ((Separata da: 
revista Convivium, Anno 15, n. 1, vol. 19, P. 68-84.
Il *problema della storia / scritti di Nicola Abbagnano ... [et al.]. - 
Milano : Bocca, 1944. - 269 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni dello 
Istituto di studi filosofici ; 13)
*San Domenico: la basilica e l'arca / Cesare Gnudi. - Bologna : 
Nuova Abes, 1957. - 80 p. : ill. ; 17 cm. ((Segue: Breve guida 
alla basilica, di Gian Carlo Cavalli.(*Itinerari ; 1)
*26. Biennale di Venezia : catalogo. - Venezia : Alfieri, 1952. - 
XXIII, 477 p., [113] p. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Catalogo della mostra 
tenuta nel 1952.
L'*oro che e cibo / Alfredo Obertello. - Milano : Vita e pensiero, 
stampa 1957. - 267 p. ; 20 cm.
*Misteri evangelici / illustrati dal B. Angelico ; commentati dal p. 
fr. Enrico M. G. Genovesi. - °Milano! : Congregazione Servi 
dell'Eterna Sapienza, stampa 1940. - 138 p. : ill. ; 20 cm.
*Dell'umana condotta : Poemetto. - Como : Tip. E. Cavalleri, 
1940. - 16. p. 43. ((L. 1.
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BAT 8705 B. XI.001993 

BAT 8707 B. XI.001994 

BAT 8689 B. XI.001995 

BAT 8714 B. XI.001996 

BAT 600 B. XI.001997 

BAT 8650 B. XI.001998 

BAT 7473 B. XI.001999 

BAT 8597 B. XI.002000 

BAT 7621 B. XI.002001 

BAT 8684 B. XI.002002 

BAT 8737 B. XI.002003 

BAT 8738 B. XI.002004 

BAT 8775 B. XI.002005 

*Virgilio Guidi : mostra antologica : Bologna, Palazzo 
dell'Archiginnasio, 18 dicembre 1971-30 gennaio 1972. - 
Bologna : Alfa, stampa 1971. - 105 p., 151 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Catalogo a cura di M. Azzolini, P. G. Castagnoli. - In testa al 
front.: Ente bolognese manifestazioni artistiche.
La *verita sui restauri bolognesi / Guido Zucchini. - Bologna : 
Tipografia Luigi Parma, 1959. - 215 p. : ill. ; 25 cm. ((Segue 
bibliografia di G. Zucchini. - Pref. G. Guadagnini. - Ed. di 800 
esempl. num. .
L'*opera di Alvar Aalto : Firenze, Palazzo Strozzi 14 novembre 
1965-9 gennaio 1966 / catalogo della Mostra a cura di Leonardo 
Mosso ; saggio introduttivo di Carlo L. Ragghianti. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1965. - 189 p. : ill. ; 21x22 cm. (*Quaderni 
d'arte e d'architettura moderna ; 8)
*Arte e Resistenza in Europa : Bologna, Museo civico, 26 aprile-
30 maggio 1965 : Torino, Galleria civica d'arte moderna, 8 
giugno-18 luglio 1965. -  S. l. : s. n.!, 1965 (Bologna : Arti 
grafiche Tamari). - XXVI, 451 p. : ill. ; 21x21 cm. ((In testa al 
front.: Ventesimo anniversario della Resistenza.
La *morale vitaistica / Carlo Cetti. - Como : Cavalleri, 1940. - 60 
p. ; 18 cm.
*Sebastian Matta : Mostra antologica in Bologna, Museo civico, 
maggio-giugno 1963 / testi a cura di Francesco Arcangeli e 
Franco Solmi ; realizzazione grafica di Pier Achille Cuniberti. - 
Bologna : [s. n.!, 1963. - 64 p., [46! c. di tav. : in gran parte ill. ; 
23 x 24 cm. ((Numero speciale di Bologna : rivista del comune, 
maggio 1963, n.2.
*Albo carducciano : iconografia della vita e delle opere di Giosue 
Carducci : quattrocentodiciassette zincotipie e una fotoincisione / 
raccolte ed illustrate da Giuseppe Fumagalli, Filippo Salveraglio. 
- Bologna : N. Zanichelli, 1909. - XXII, 275 p. : in gran parte ill. ; 
21x31 cm.
*Silvestro Lega (1826-1895) : 14 giugno-26 agosto 1973 
Bologna, Museo civico / catalogo critico della mostra a cura di 
Dario Durbe ; con la collaborazione di Cristina Bonagura. - 
Bologna : Alfa, 1973. - XCVI, 117 p., [100] carte di tav. : ill. ; 21 
cm. ((In testa al frontespizio: Regione Emilia-Romagna ; 
Comune di Bologna ; Associazione per le arti "Francesco 
Francia".
L'*orazione e la canzone in morte di Giosué Carducci / di 
Gabriele D'Annunzio. - Milano : Fratelli Treves, 1907. - 48 p. ; 30 
cm
*Giangrandi, i gatti, il surreale / Ferruccio Ulivi. - Caltanissetta ; 
Roma : S. Sciascia, 1971. - 15 p., 11 p. di tav. : ill. ; 17 cm. (I 
*quaderni di Galleria ; 91)
*Mostra di Alfredo Protti : Bologna, Museo civico, 4 giugno-2 
luglio 1950. - [S.l. : s.n., 1950?]. - (Bologna : tip. Mareggiani). - 
32 p., 55 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Catalogo della mostra.

*Contributi archeologici per la storia della Santa Casa di Loreto / 
Nereo Alfieri, Edmondo Forlani, Floriano Grimaldi. - Loreto : 
Archivio storico e biblioteca della Santa Casa,  1967?!. - 65 p.,  
15! c. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Studia Picena, n. 35 (1967)

*Beato Angelico / testo di S. Samek Ludovici. - Milano : A. 
Martello, 1955. - 48 p. : ill. ; 20 cm. (La *minima)
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BAT 8734 B. XI.002006 

BAT 8735 B. XI.002007 

BAT 8736 B. XI.002008 

BAT 8776 B. XI.002009 

BAT 8896 B. XI.002010 

BAT 8722 B. XI.002011 

BAT 8732 B. XI.002012 

BAT 8730 B. XI.002013 

BAT 8731 B. XI.002014 

BAT 8777 B. XI.002015 

BAT 8778 B. XI.002016 

BAT 8672 B. XI.002017/1 

BAT 8673 B. XI.002017/2 

BAT 8674 B. XI.002017/3 

BAT 7331 B. XI.002018/1 

*Vie d'acqua da Milano al mare : l'avvenire della navigazione 
interna padana. - [S. l. : s. n.], 1963 (Ospiate : IGAP). - 191 p. : 
ill. ; 21x20 cm. ((Guida alla mostra a cura di A. Giobbio.
*Mostra monografica di Guglielmo Pizzirani : Bologna, Museo 
civico, 12 marzo-16 aprile 1967 : catalogo / a cura di Franco 
Solmi. - Bologna : Arti grafiche Tamari, stampa 1967. - 47 p., 
133 p. di tav., [1] c. di tav. : in gran parte ill. ; 21 cm.
*Mostra della scultura bolognese del Settecento : Bologna, 
Museo civico, 12 dicembre 1965-12 gennaio 1966 / catalogo a 
cura di Eugenio Riccomini ; presentazione di Cesare Gnudi. - 
Bologna : Tamari, stampa 1965. - 160 p., [50] c. di tav. : ill. ; 21 
cm. ((A cura dell'Associazione per le arti Francesco Francia, 
Bologna.
*Ritorno sotto i portici / Riccardo Bacchelli. - Bologna : Nuova 
Abes, c1959. - 62 p. : ill. ; 18 cm. (*Itinerari bolognesi ; 2)
Le *rose di Cannes : (Diario 1967-1970) / Carlo Laurenzi. - 
Milano : Rusconi, 1971. - 216 p. ; 20 cm. (*Letteratura Rusconi)
*PC : Mostra internazionale d'arte : Il *presente contestato : 
interventi della terza generazione : Bologna, Museo civico, 31 
ottobre-28 novembre 1965 / [a cura di Franco Solmi, Max 
Clarac-Serou]. - [S. l. : s. n., 1965?] (Labanti e Nanni). - 168 p. : 
in gran parte ill. ; 22 cm. ((In testa al front.: Ente bolognese 
manifestazioni artistiche
*Plantin-Rubens : arte grafica e tipografica ad Anversa nei secoli 
16. e 17. : catalogo della mostra allestita nella Biblioteca 
dell'Archiginnasio, 9-23 maggio 1965. - Bologna : Biblioteca 
dell'Archiginnasio, 1965. - XVII, 171 p. : [99] p. di tav. ; 25 cm.
*Roma papale : dalla Controriforma alla breccia di Porta Pia / 
Giorgio Cencetti. - Firenze : Novissima enciclopedia monografica 
illustrata, [1940!. - 64 p. : ill. ; 24 cm. (*Novissima enciclopedia 
monografica illustrata ; 86)
La *zona e la basilica di S. Severo nel territorio di Classe : note 
di topografia e di archeologia / Giuseppe Cortesi. - Ravenna : 
Edizioni Dante di A. Longo, stampa 1964. - 68 p. : ill. ; 25 cm. 
((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Istituto di 
antichità ravennati e bizantine, Ravenna.(*Collana di quaderni di 
antichità ravennati, cristiane e bizantine ; 5)
*Museo Glauco Lombardi. - Parma : Tip. STEP, 1961. - 48 p., 71 
p. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Catalogo a cura di I. Petrolini. - Precede: 
Come ho formato il mio museo / di G.  Lombardi.
*Cinque secoli di pittura veneta : Venezia 1945, Procuratie 
nuove : catalogo della mostra / a cura di Rodolfo Pallucchini. - 2. 
ed. - Venezia : Serenissima , 1945 (C. Ferrari). - 177 p., 80 p. di 
tav. : ill. ; 17 cm.
*Storia dell'arte italiana 1.1: *Dall'antichità classica al romanico / 
D'Ancona, Wittgens, Gengaro. - Firenze : Marzocco, [1953]. - 
223 p. : ill. ; 23 cm.
*Storia dell'arte italiana 2: L'*arte gotica e il Quattrocento / 
D'Ancona, Wittgens, Gengaro. - Firenze : Marzocco, [1953]. - 
189 p. : ill. ; 24 cm.
*Storia dell'arte italiana 3: *Dal Cinquecento all'arte 
contemporanea / D'Ancona, Wittgens, Gengaro. - Firenze : 
Marzocco, [1954!. - 253 p. : ill. ; 24 cm.
*Saggi critici 1 / Francesco De Sanctis. - Milano : Treves, stampa 
1918. - VI, 312 p. ; 19 cm.
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BAT 7341 B. XI.002019/1 

BAT 7342 B. XI.002019/2 

BAT 4396 B. XI.002020 

BAT 7340 B. XI.002021 

BAT 7339 B. XI.002022 

BAT 7361 B. XI.002023 

BAT 7360 B. XI.002024 

BAT 7359 B. XI.002025 

BAT 7358 B. XI.002026 

BAT 7344 B. XI.002027 

BAT 7343 B. XI.002028 

BAT 7356 B. XI.002029 

BAT 7355 B. XI.002030 

BAT 7354 B. XI.002031 

BAT 7352 B. XI.002032 

BAT 7351 B. XI.002033 

8: *Scritti varii inediti o rari 1 / di Francesco De Sanctis ; raccolti 
e pubblicati da Benedetto Croce. - Napoli : A. Morano & figlio, 
1898. - XXV, 378 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.
8: *Scritti varii inediti o rari 2 / di Francesco De Sanctis ; raccolti 
e pubblicati da Benedetto Croce. - Napoli : Morano, 1898. - 354 
p.
*Lettere dall'esilio, (1853-1860) / Francesco De Sanctis ; raccolte 
e annotate da Benedetto Croce. - Bari   : G. Laterza, 1938 
(stampa 1937). - 370 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di cultura moderna ; 
313)
*Scritti politici / di Francesco De Sanctis ; raccolti da Giuseppe 
Ferrarelli. - 4. ed. - Napoli : Morano, 1924. - 268 p. ; 20 cm
*Esposizione critica della Divina Commedia / Francesco De 
Sanctis ; opera postuma edita a cura di Gerardo Laurini. - Napoli 
: A. Morano, 1921. - 106 p. ; 20 cm. (*Opere di Francesco De 
Sanctis)
*Lettere da Zurigo a Diomede Marvasi, 1856-1860 / Francesco 
De Sanctis ; pubblicate da Elisabetta Marvasi ; con prefazione e 
note di Benedetto Croce. - Napoli : R. Ricciardi, 1913. - XVI, 146 
p. ; 19 cm.
Un *viaggio elettorale / Francesco De Sanctis ; con note ed 
appendice a cura di Giuseppe Leonida Capobianco. - Napoli : 
Morano, 1920. - VIII, 147 p. ; 19 cm.
*Scritti critici / di Francesco De Sanctis ; con prefazione e postille 
di Vittorio Imbriani. - Napoli : A. Morano, 1886. - VI, 121 p. ; 20 
cm.
*Studio su Giacomo Leopardi / Francesco De Sanctis ; opera 
postuma curata dal prof. Raffaele Bonari. - 7. ed. - Napoli : A. 
Morano, 1921. - VIII, 349 p. ; 19 cm.
*Saggio critico sul Petrarca / Francesco De Sanctis. - Nuova ed. 
a cura di Benedetto Croce. - Napoli : Morano, 1918. - XX, 316 
p. ; 20 cm
La *giovinezza di Francesco De Sanctis : frammento 
autobiografico / pubblicato da Pasquale Villari. - 11. ed. - Napoli : 
A. Morano, 1919. - XIX, 386 p. ; 18 cm. (*Opere di Francesco De 
Sanctis ; 12)
5: *Lezioni e saggi su Dante / Francesco De Sanctis ; a cura di 
Sergio Romagnoli. - Torino : G. Einaudi, 1955. - XLVI, 768 p. ; 
22 cm.
6: *Saggio critico sul Petrarca / Francesco De Sanctis ; a cura di 
Niccolo Gallo ; con introduzione di Natalino Sapegno. - Torino : 
Einaudi, 1952. - XXI, 266 p. ; 22 cm.

10: *Manzoni / Francesco De Sanctis ; a cura di Carlo Muscetta 
e Dario Puccini. - Torino : Einaudi, 1955. - LXXVI, 425 p. ; 23 
cm. ((In occhietto: La letteratura italiana nel secolo decimonono

11: La *scuola cattolico-liberale e il Romanticismo a Napoli / 
Francesco De Sanctis ; a cura di Carlo Muscetta e Giorgio 
Candeloro. - Torino : G. Einaudi, 1953. - LIX, 425 p. ; 22 cm. 
((Nell'occhietto: La letteratura italiana nel secolo decimonono.
12: *Mazzini e la scuola democratica / Francesco De Sanctis ; a 
cura di Carlo Muscetta e Giorgio Candeloro. -  Torino! : G. 
Einaudi, 1951. - LI, 238 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: La letteratura 
italiana nel secolo decimonono.
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BAT 7353 B. XI.002034 

BAT 7366 B. XI.002035 

BAT 7367 B. XI.002036 

BAT 7346 B. XI.002037 

BAT 7347 B. XI.002038 

BAT 7365 B. XI.002039 

BAT 7364 B. XI.002040 

BAT 7363 B. XI.002041 

BAT 7362 B. XI.002042 

BAT 4505 B. XI.002044 

BAT 4506 B. XI.002045 

BAT 4504 B. XI.002046 

BAT 4495 B. XI.002048 

BAT 4818 B. XI.002049 

BAT 4837 B. XI.002050 

18: *Epistolario : (1836-1856) / Francesco De Sanctis ; a cura di 
Giovanni Ferretti e Muzio Mazzocchi Alemanni. - Torino : G. 
Einaudi, 1956. - XXXII, 261 p. ; 22 cm.
*Pagine sparse / Francesco De Sanctis ; contributi alla sua 
biografia e supplemento alla bibliografia a cura di B. Croce. - 
Bari : Laterza, 1934. - 150 p. ; 21 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 247)
*Lettere a Virginia / Francesco De Sanctis ; edite da B. Croce. - 
Rist. - Bari : Laterza & Figli, 1926. - 129 p. ; 21 cm. (*Biblioteca 
di cultura moderna ; 87)

*Lettere a Teresa / De Sanctis ; a cura di Alda Croce. - Milano ; 
Napoli : R. Ricciardi, 1954. - XXI, 123 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 
cm. ((In cop.: 1856-1857. - Edizione di 999 esemplari numerati.

*Lettere a Pasquale Villari / Francesco De Sanctis ; con 
introduzione e note di Felice Battaglia. - \Torino! : G. Einaudi, \
1955!. - 84 p. ; 24 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.
*Lezioni zurighesi sul Petrarca e altri scritti / Francesco De 
Sanctis ; a cura di Sergio Romagnoli. - Padova : Liviana, 1955. - 
XXVI, 145 p. ; 22 cm. (*Collana di testi e documenti)
*Francesco De Sanctis : (1817-1833) : autobiografia, critica e 
politica / \Domenico Bulferetti!. - Torino \etc.! : G.B. Paravia, 
stampa 1924. - 102 p. ; 20 cm. (*Scrittori italiani con notizie 
storiche e analisi estetiche)
Il *valore della persona in F. De Sanctis e Saggio critico sul 
carattere. - Bologna : Tamari ed., 1960. - 53 p. ; 22 cm .
*Studi sul De Sanctis / Sergio Romagnoli. - Torino : G. Einaudi, 
1962. - 190 p. ; 22 cm. (*Studi e ricerche ; 20)
*Saggio storico sulla rivoluzione di Napoli / di Vincenzo Coco 
[i.e. Cuoco]. Rapporto a Carnot ministro della guerra / di 
Francesco Lomonaco. - Torino : Unione tipografico-editrice, 
[dopo il 1830]. - 328 p. ; 20 cm. ((In cop.: Volume unico(*Nuova 
biblioteca popolare. Classe 2. Storia ; 49)
*Platone in Italia / traduzione dal greco da Vincenzo Coco. - 4. 
ed. - Torino : UTET, [185.]. - 523 p. ; 18 cm. (*Nuova biblioteca 
popolare)
*Saggio storico sulla rivoluzione napoletana del 1799 / Vincenzo 
Cuoco ; prefazione e note di Francesco Landogna. - Livorno : R. 
Giusti, 1927. - XXXIV, 217 p. : ritr. ; 19 cm. (*Biblioteca di storici 
e politici d'Italia)
*Saggio storico sulla rivoluzione napoletana del 1799 / con 
prefazione e note di Angelo Ottolini. - Milano : C. Signorelli, 1926 
(L. Di G. Pirola). - 16. p. 175. ((L. 4.(*Scrittori antichi e moderni ; 
1)
*Saggio storico sulla rivoluzione napoletana / Vincenzo Cuoco ; 
con note e commenti di Giovanni Colasanti. - Roma : Arte della 
stampa, 1928. - 130 p.
*Pagine scelte dal Saggio storico sulla rivoluzione di Napoli del 
1799 / Vincenzo Cuoco ; con introduzione e note di Luigi Fassò. 
- [Firenze] : La voce d'Italia, [19..]. - 102 p. ; 21 cm. (I *breviari 
de La Voce)
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BAT 4503 B. XI.002051 

BAT 4835 B. XI.002052 

BAT 4496 B. XI.002053 

BAT 4838 B. XI.002054 

BAT 4840 B. XI.002055 

BAT 4494 B. XI.002056 

BAT 4819 B. XI.002057 

BAT 4839 B. XI.002058 

BAT 4815 B. XI.002059 

BAT 4814 B. XI.002060 

BAT 4820 B. XI.002061 

BAT 4836 B. XI.002062 

BAT 4834 B. XI.002063 

BAT 3268 B. XI.002064 

BAT 1706 B. XI.002065 

BAT 1714 B. XI.002066 

BAT 1703 B. XI.002067 

*Scritti pedagogici inediti o rari / Vincenzo Cuoco ; raccolti e 
pubblicati con note e appendice di documenti da Giovanni 
Gentile. - Roma ; Milano : Società ed. Dante Alighieri di Albrighi, 
Segati e C., 1909. - XII, 278 p. ; 20 cm. (*Biblioteca pedagogica 
antica e moderna, italiana e straniera ; 9)
Il *pensiero politico / Vincenzo Cuoco ; a cura di Giulio Tarroni. - 
Bologna : L. Cappelli, stampa 1936. - XLIV, 280 p. ; 20 cm. 
(*Classici del pensiero politico ; 4)
Il *pensiero educativo e politico / V. Cuoco ; introduzione e note 
di N. Cortese. - Venezia : La nuova Italia, stampa 1928. - XXXVI, 
422 p. ; 20 cm. (*Educatori antichi e moderni)
*Educazione nazionale / Vincenzo Cuoco ; scritti scelti e annotati 
da Arturo Beccari. - Torino : Soc. edit. internazionale, pref. 1926. 
- 219 p. ; 20 cm. (*Letture di pedagogia ; 2)
*Educazione e politica / Vincenzo Cuoco ; introduzione critica a 
cura di Giovanni Marchi. - Firenze : Bemporad, stampa 1925. - 
223 p. ; 20 cm.
*Vincenzo Cuoco : studio storico-critico con un'appendice di 
documenti inediti / Nicola Ruggieri. - Rocca S. Casciano : 
Cappelli, 1903. - 222 p. ; 22 cm. (*Indagini di storia letteraria e 
artistica ; 2)
*Vincenzo Cuoco : studi e appunti / Giovanni Gentile. - Venezia : 
La nuova Italia, 1927. -  XII, 185 p. ; 21 cm. (*Educatori antichi e 
moderni)
La *libertà nel pensiero di Vincenzo Cuoco / Raffaele Laporta. - 
Firenze : La nuova Italia, 1957. - 248 p. ; 20 cm. (*Biblioteca di 
cultura ; 62)
La *pedagogia di Vincenzo Cuoco : con una scelta degli scritti / 
Giuseppe Flores d'Arcais. - Padova : Cedam, 1939. - LXXXII, 
192 p. ; 24 cm
Lo *storicismo giuridico-politico di Vincenzo Cuoco / Fulvio 
Tessitore. - Torino : Edizioni di Filosofia, stampa 1962. - 71 p. ; 
25 cm. (*Studi e ricerche di storia della filosofia ; 47)
*Vincenzo Cuoco nella storia del pensiero e dell'unita d'Italia / 
Michele Romano. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1933. - 172 
p. ; 22 cm. (*Storici antichi e moderni)
*Vincenzo Cuoco : note e documenti / Gaetano Cogo. - Napoli : 
Jovene, 1909. - 158 p. ; 25 cm.

Lo *storicismo di Vincenzo Cuoco / Fulvio Tessitore. - [Napoli] : 
Morano, 1965. - 190 p. ; 23 cm. (*Nobiltà dello spirito ; 3)

Il *realismo politico di Vincenzo Cuoco / Cosimo Campanelli. - 
Napoli : AGEA, 1974. - 120 p. ; 24 cm.
*Mazzini : triumviro della Repubblica romana / Ivanoe Bonomi. - 
Torino : Einaudi, 1936. - 302 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
storica ; 3)
*Scritti scelti / Giuseppe Mazzini ; a cura di Giuseppe 
Santonastaso. - Napoli! : Morano, 1972. - 345 p. ; 23 cm. 
(*Nobiltà dello spirito ; 19)
*Scritti e ricordi autobiografici di Giuseppe Mazzini / scelta con 
note storiche a cura di Alessandro Donati. - Milano \etc.! : 
Albrighi Segati e C., 1912. - X, 338 p. ; 21 cm.
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BAT 1704 B. XI.002068 

BAT 1711 B. XI.002069 

BAT 1709 B. XI.002070 

BAT 1708 B. XI.002071 

BAT 1707 B. XI.002072 

BAT 1705 B. XI.002073 

BAT 1713 B. XI.002074 

BAT 2578 B. XI.002075 

BAT 63 B. XI.002076 

BAT 6940 B. XI.002077 

BAT 8134 B. XI.002078 

BAT 3254 B. XI.002079 

BAT 8127 B. XI.002080 

BAT 2805 B. XI.002081 

BAT 2802 B. XI.002082 

BAT 4869 B. XI.002083 

*Mazzini / Bolton King ; traduzione autorizzata di Maria Pezzè 
Pascolato ; prefazione di G. E. Curatulo. - Firenze : G. Barbera, 
1926. - XXVII, 401 p. : 1 ritr. ; 19 cm. (*Pantheon)
*Mazzini filosofo / Beppino Disertori. - Trento : TEMI, c1961. - 
220 p. ; 21 cm. ((Nel front.: Nel centenario dell'Unita, sotto gli 
auspici dell'Associazione mazziniana italiana, Genova-Milano-
Torino
La *personalità del Mazzini e il suo pensiero religioso / Corrado 
Molino. - 2. ed. - Milano : Gastaldi, 1966. - 109 p. ; 18 cm. 
(*Cultura)
L'*insegnamento di Mazzini / Francesco Ruffini. - Milano : Fratelli 
Treves, 1917. - 58 p. ; 19 cm. ((In appendice: Il principio di 
nazionalità in Giuseppe Mazzini e in Pasquale Stanislao 
Mancini.(Le *pagine dell'ora ; 31)
*Mazzini economista / Gaetano Navarra Crimi. - Savona : Brizio, 
1923. - 113 p. ; 23 cm.
*Mazzini / Gaetano Salvemini. - 4. ed. - Firenze : La voce, 1925. 
- IX, 207 p. ; 19 cm.
*Scritti scelti / Giuseppe Mazzini ; a cura di Adolfo Omodeo. - 
Milano : A. Mondadori, stampa 1934. - 222 p. : 1 ritr. ; 19 cm. 
(*Edizioni Mondadori per le scuole medie)
L'*itinerario speculativo dell'umanesimo contemporaneo / 
Armando Rigobello. - Padova : Liviana, 1958. - 118 p. ; 22 cm. 
(*Quaderni dell'Istituto di pedagogia)
Le *poetiche del barocco / Luciano Anceschi. - Bologna : 
Edizioni alfa, 1963. - 122 p. ; 25 cm.
Le *poetiche del Barocco letterario in Europa / Luciano 
Anceschi. - Milano : Marzorati, [1958?]. - P. 436-546 ; 25 cm. 
((Estr. da: Momenti e problemi di storia dell'estetica.
*Filosofia e cristianesimo : atti del 2. convegno italiano di studi 
filosofici cristiani : Aloisianum, Gallarate, 4-6 settembre 1946. - 
Milano : C. Marzorati, stampa 1947. - 335 p. ; 25 cm. ((In testa al 
front.: Centro di studi cristiani, Sezione: Filosofia.
Il *problema filosofico del linguaggio. - Padova : Libreria 
gregoriana, 1965. - 237 p. ; 25 cm. ((Testi introduttivi e 
comunicazioni al 9. Convegno annuale degli assistenti 
universitari di filosofia, Padova, 1964. - In testa al front.: Autori 
vari.(*Collana di studi filosofici ; 9)
*Psicanalisi e filosofia. - Padova : Gregoriana, 1968. - 150 p. ; 24 
cm (( Atti del 12. Convegno annuale di assistenti universitari di 
filosofia, Padova, 1967. - In testa al front.: Centro di studi 
filosofici di Gallarate .(*Collana di studi filosofici ; 15)

*Studi storici di filosofia del diritto / Gioele Solari ; con prefazione 
di Luigi Einaudi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1949. - XXI, 
455 p. ; 24 cm. (*Miscellanea dell'Istituto giuridico ; 2)

*Appunti di filosofia del diritto : ad uso degli studenti / G. Solari. - 
Torino : Giappichelli, 1932. - 311 p. ; 25 cm. ((In testa al front. : 
R. Università di Torino. - Anno accademico 1931-32
*Leonzio Pilato fra Petrarca e Boccaccio : le sue versioni 
omeriche negli autografi di Venezia e la cultura greca del primo 
Umanesimo / Agostino Pertusi. - Venezia ; Roma : Istituto per la 
collaborazione culturale, °1964!. - XXII, 600 p., 32 p. di tav. : 
facs. ; 23 cm. (*Civiltà veneziana. Studi ; 16)
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BAT 5025 B. XI.002085 

BAT 5024 B. XI.002086 

BAT 5014 B. XI.002087 

BAT 5013 B. XI.002088 

BAT 5015 B. XI.002089 

BAT 5016 B. XI.002090 

BAT 5017 B. XI.002090/II 

BAT 5023 B. XI.002091 

BAT 5018 B. XI.002092 

BAT 4925 B. XI.002094 

BAT 5012 B. XI.002095 

BAT 5020 B. XI.002096 

BAT 4954 B. XI.002097 

BAT 5794 B. XI.002098 

BAT 5814 B. XI.002099 

BAT 607 B. XI.002100 

BAT 4852 B. XI.002101 

*Beatrice nella vita e nella poesia del secolo 13. / studio di 
Isidoro Del Lungo ; con appendice di documenti ed altre 
illustrazioni. - Milano : Hoepli, 1891. - 174 p. ; 20 cm.
[2]: *Studi su Dante / Romano Guardini. - Brescia : Morcelliana, 
1967. - 392 p. ; 18 cm. ((Trad. di M. L. Maraschini e di A. Sacchi 
Balestrieri.
Le *opere di Dante / testo critico della Società dantesca italiana ; 
a cura di M. Barbi ...  et al.! ; con indice dei nomi e delle cose di 
Mario Casella. - Firenze : Bemporad, 1921. - XXXI, 976 p., 3 c. 
di tav. : ill. ; 19 cm.
*Dante : vita, opere e fortuna : con due saggi su Francesca e 
Farinata / Michele Barbi. - Firenze : Sansoni, 1940. - 270 p. ; 21 
cm. (*Biblioteca italiana ; 18)
Il *Convivio / Dante Alighieri ; edizione critica a cura di Maria 
Simonelli. - Bologna : Patron,  1966!. - XXV, 254 p. ; 24 cm. 
(*Testi e saggi di letterature moderne. Testi ; 2)
*Enciclopedia dantesca. - Roma : Istituto della enciclopedia 
italiana, stampa 1967. - 77 p. ; 28 cm. ((Specimen.
*Enciclopedia dantesca. - Roma : Istituto della enciclopedia 
italiana, stampa 1967. - 77 p. ; 28 cm. ((Specimen.
*Dantis iter in Deum : *con Dante dalla selva all'empireo : 
interpretazione latina poetica di episodi salienti della Divina 
Commedia con il testo dantesco a fronte e sintesi italiana e 
latina di tutto il poema ... 1265-1965 : settimo centenario di 
Dante Alighieri / Giovanni Ambrosi. - Torino : F. Salvati, 1965. - 
XXXIX, 413 p. : ill. ; 22 cm.
La *Pia dantesca / Alessandro Lisini, Giulio Bianchi Bandinelli. - 
Siena : Accademia per le arti e per le lettere, 1939. - 183 p., \6! 
c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Accademia per le arti e 
per le lettere di Siena. - Ed. di 300 esempl. num.
La *dottrina di Dante Alighieri sulla prima creazione / Attilio 
Mellone. - Nocera Superiore : Convento S. Maria degli Angeli, 
1950. - 79 p. ; 25 cm.

*Da Prudenzio a Dante : manuale per la storia della letteratura in 
Italia : dal sec. 4. al sec. 13. : con commento e glossario / Luigi 
Piccioni. - Torino : G. B. Paravia, 1916. - VIII, 288 p. ; 21 cm.

*Dante Alighieri / Paget Toynbee ; traduzione dall'inglese ed 
appendice bibliografica di Gustavo Balsamo-Crivelli. - Torino 
[etc.! : Fratelli Bocca, 1908. - XIII, 249 p., [12! c. di tav. : ill. ; 18 
cm. (*Biblioteca letteraria ; 3)
*Contro un medico : (invettive) / Francesco Petrarca ; 
introduzione, traduzione e note a cura di Emilio Di Leo. - Salerno 
: Di Giacomo, stampa 1953. - XXXVI, 119 p. ; 22 cm.
La *teoria della sovranità dal Medio Evo alla Rivoluzione 
francese / Mario Galizia. - Milano : A. Giuffré, 1951. - VIII, 545 
p. ; 25 cm.
*Storia delle dottrine politiche italiane dal secolo quarto all'Unita 
d'Italia 1: *Introduzione - Medio Evo / Gennaro Maria Monti. - 
Napoli : Luigi Loffredo editore, 1943. - VII, 268 p. ; 21 cm.
*Parmenide incatenato / Leone Chestov ; traduzione di E. 
Valenziani. - Milano : Bocca, 1944. - 141 p. ; 19 cm. 
(*Orientamenti ; 15)
*Introduzione all'aristotelismo padovano / Antonino Poppi. - 
Padova : Antenore, 1970. - 79 p. ; 21 cm. (*Saggi e testi ; 10)
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BAT 1825 B. XI.002103 

BAT 8519 B. XI.002104 

BAT 8520 B. XI.002105 

BAT 1028 B. XI.002106 

NER 2756 B. XI.002107 

BAT 2577 B. XI.002108 

BAT 8192 B. XI.002109 

BAT 5038 B. XI.002110 

BAT 4435 B. XI.002111 

BAT 4450 B. XI.002112 

BAT 3696 B. XI.002113 

BAT 4955 B. XI.002114/1 

BAT 4956 B. XI.002114/4 

BAT 5027 B. XI.002117 

BAT 5775 B. XI.002118 

BAT 5019 B. XI.002119 

L'*irrazionale nella storia / Andrea Mario Moschetti. - Bologna : 
R. Patron, 1964!. - XI, 417 p. ; 23 cm. (*Collana di saggi e 
ricerche ; 1)
*David Hume e Adam Smith : elementi per una ricerca di filosofia 
giuridica e politica / Luigi Bagolini. - Bologna : Patron, 1976. - 
106 p. ; 21 cm. (*Collana di scienze giuridiche ; 1)
La *simpatia nella morale e nel diritto : aspetti del pensiero di 
Adam Smith e orientamenti attuali / Luigi Bagolini. - 3. ed. con 
modificazioni e aggiunte. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1975. 
- 167 p. ; 22 cm.
L'*arte del pensare / Ernesto Dimnet ; traduzione dall'inglese con 
introduzione e note di Rinaldo Pitoni. - Bari : Laterza, 1935. - 
XVI, 216 p. ; 21 cm. (I *libri d'oro)
*Essere e verita in Rosmini / Tina Manferdini. - Bologna : Alfa, 
stampa 1965. - 183 p. ; 24 cm. (*Collana di ricerche filosofiche ; 
5)
*Introduzione ad una logica del personalismo / Armando 
Rigobello. - Padova : Liviana, 1958. - 61 p. ; 21 cm. (*Quaderni 
dell'Istituto di pedagogia)

Il *problema della filosofia oggi : atti del 16. Congresso nazionale 
di filosofia, Bologna 19-22 marzo 1953 / promosso dalla Società 
filosofica italiana. - Roma ; Milano : F.lli Bocca, 1953. - 732 p. ; 
24 cm. (*Pubblicazioni della Societa filosofica italiana ; 1)

La *Calabria a meta del secolo 15. e le rivolte di Antonio 
Centelles : appendice: La "Universitas" di Catanzaro nel 
Quattrocento / Ernesto Pontieri. - Napoli : Fausto Fiorentino, 
stampa 1963. - 381 p. ; 23 cm. (*Collana storica ; 4)
*Utopisti e riformatori italiani : 1794-1847 : ricerche storiche / 
Delio Cantimori. - Firenze : Sansoni, stampa 1943. - 234 p. ; 24 
cm. (*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 9)
La *dottrina sansimoniana nel pensiero italiano del Risorgimento 
: contributo alla storia della filosofia sociale in Italia nella prima 
metà del secolo 19. / Renato Treves. - Torino : Istituto giuridico 
della R. Università, 1931. - 83 p. ; 25 cm. (*Memorie dell'Istituto 
giuridico ; 13)
Il *nostro imminente Risorgimento : gli *studi e la letteratura in 
Piemonte nel periodo della Sampaolina e della Filopatria / Carlo 
Calcaterra. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 
1935. - XV, 651 p. ; 25 cm. (*Nuova biblioteca italiana ; 1)
*Studi petrarcheschi 1 / diretti da Carlo Carlcaterra. - Bologna : 
Minerva, 1948. -  318 p. ; 25 cm.
*Studi petrarcheschi 4 / diretti da Carlo Calcaterra. - Bologna : 
Minerva, 1951. - 312 p. ; 25 cm.
Il *canto 7. del Purgatorio / letto da Alessandro d'Ancona nella 
Sala di Dante in Orsanmichele. - Firenze : G. C. Sansoni, 
[1900?] (Tip. G. Carnesecchi e Figli). - 40 p. ; 25 cm. (*Lectura 
Dantis)
*Ombre e luci di questa vecchia Europa : uomini, fatti, idee / 
Pietro Barbieri ; presentazione di Felice Battaglia. - 2. ed. - 
Roma : Societa editoriale Idea, 1963. - XII, 415 p. ; 24 cm.
La *Vita nuova / di Dante Alighieri ; con introduzione, commento 
e glossario di Tommaso Casini. - 2. ed. riveduta e corretta. - 
Firenze : Sansoni, 1891. - XXXI, 229, 20 p. ; 20 cm. (*Biblioteca 
scolastica di classici italiani)



Pagina 524

BAT 5021 B. XI.002120 

BAT 4927 B. XI.002121 

BAT 4921 B. XI.002122 

BAT 5067 B. XI.002123 

BAT 6751 B. XI.002124 

BAT 6755 B. XI.002125 

BAT 7708 B. XI.002126 

BAT 6772 B. XI.002127 

BAT 6773 B. XI.002127/II 

BAT 6765 B. XI.002128/1 

BAT 6768 B. XI.002128/2 

BAT 6770 B. XI.002129 

BAT 6771 B. XI.002129/II 

BAT 6766 B. XI.002130/1 

BAT 6767 B. XI.002130/2 

BAT 6764 B. XI.002131 

*Epistole / Dante Alighieri ; con prefazione di Alberto Gemmi. - 
Milano : Signorelli, stampa 1937. - 107 p. ; 16 cm. (*Biblioteca di 
letteratura ; 19)
*Aspetti del pensiero politico di Dante / Giuseppe Lumia. - 
Milano : A. Giuffre, 1965. - 106 p. ; 25 cm. (*Pubblicazioni a cura 
della Facoltà di giurisprudenza ; 16)
*Dante e Bologna nei tempi di Dante / a cura della Facolta di 
Lettere e filosofia dell'Universita di Bologna. - Bologna : 
Commissione per i testi di lingua, 1967. - XIV, 404 p., [4] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm. ((Atti del Convegno di studi tenuto a Bologna 
nel 1966.(*Comitato nazionale per le celebrazioni del 7. 
centenario della nascita di Dante ; 11)
Il *concetto di filologia e di cultura classica : dal Rinascimento ad 
oggi / Antonio Bernardini ; Gaetano Righi. - 2. ediz. accresciuta. 
- Bari : Laterza, 1953. - XLV, 724 p. ; 21,5 cm.
*Esiodo, Pindaro, Teocrito, Eronda. - Bologna : N. Zanichelli, 
1961. - 1047 p., [1] c. di tav., ritr. ; 21 cm. ((Trad. di Ettore 
Romagnoli. - In custodia(I *poeti greci tradotti da Ettore 
Romagnoli)
I *poeti lirici / [a cura di] Ettore Romagnoli. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1963. - 972 p. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di E. Romagnoli.(I 
*poeti greci tradotti da Ettore Romagnoli)
*Traduzioni e riduzioni / di Giovanni Pascoli ; raccolte e 
riordinate da Maria. - Bologna : Zanichelli, 1913. - XV, 205 p., [4] 
c. di tav. : ill. ; 23 cm.
*Lettere, libro decimo ; Il panegirico di Traiano / Plinio il Giovine ; 
testo latino, introduzione e versione di Giovanni Bellardi. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1964. - XXVIII, 361 p. ; 20 cm. 
((Testo originale a fronte.(*Prosatori di Roma)
*Lettere, libro decimo ; Il panegirico di Traiano / Plinio il Giovine ; 
testo latino, introduzione e versione di Giovanni Bellardi. - 
Bologna : N. Zanichelli, stampa 1964. - XXVIII, 361 p. ; 20 cm. 
((Testo originale a fronte.(*Prosatori di Roma)
*Storia di Alessandro Magno re di Macedonia 1: Libri 3.-6. / Q. 
Curzio Rufo. - Bologna :  N. Zanichelli, stampa 1965. - XIX, 379 
p. ; 20 cm.
*Storia di Alessandro Magno re di Macedonia 2: Libri 7.-10. / Q. 
Curzio Rufo. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1966. - 372 p. ; 20 
cm.
La *Germania ; la vita agricola ; dialogo sull'eloquenza / Cornelio 
Tacito ; prefazione, testo latino e traduzione di Anna Resta 
Barrile. - Bologna : Zanichelli, 1964. - 260 p.
La *Germania ; la vita agricola ; dialogo sull'eloquenza / Cornelio 
Tacito ; prefazione, testo latino e traduzione di Anna Resta 
Barrile. - Bologna : Zanichelli, 1964. - 260 p.
*Commedie Vol 1.: La donna di Andro, la suocera, il punitore di 
se stesso / Publio Terenzio Afro ; testo latino, introduzione e 
versione di Azelia Arici. - Bologna : Zanichelli, 1969. - XXX, 538 
p. ; 20 cm
*Commedie 2: L'*eunuco ; Formione ; I fratelli / Publio Terenzio 
Afro ; testo latino, introduzione e versione di Azelia Arici. - 
Bologna : Zanichelli, stampa 1989. - 622 p. ; 20 cm.
Le *favole / Fedro ; traduzione in versi di Elda Bossi. - Bologna : 
N. Zanichelli, stampa 1963. - XVI, 365 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a 
fronte.(*Poeti di Roma)
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BAT 6774 B. XI.002132/4-6 

BAT 6775 B. XI.002132/7-8 

BAT 488 B. XI.002133/1.2 

BAT 489 B. XI.002133/2.1 

BAT 490 B. XI.002133/2.2 

BAT 6798 B. XI.002134 

BAT 6801 B. XI.002135 

BAT 6799 B. XI.002136/1 

BAT 6800 B. XI.002136/2 

BAT 6787 B. XI.002137/1 

BAT 6805 B. XI.002137/2 

BAT 6789 B. XI.002138/1 

BAT 6790 B. XI.002138/2 

BAT 6812 B. XI.002139/1 

BAT 6813 B. XI.002139/2 

BAT 6809 B. XI.002140/2 

BAT 6810 B. XI.002140/3 

*Storia di Roma 6: Libri 4.-6. / Tito Livio. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1965. - 521 p. ; 20 cm.
*Storia di Roma Libri 7.-8. / Tito Livio ; testo latino e versione a 
cura di Carlo Vitali. - Bologna : Zanichelli, 1966. - 304 p. ; 20 cm. 
((Testo orig. a fronte.(*Prosatori di Roma)

Il *diritto e lo Stato secondo la nuova filosofia della vita : parte 
prima: Il problema filosofico del diritto; libro secondo, volume 
secondo: L'indagine gnoseologico-metafisica del diritto secondo 
la nuova filosofia della vita / Domenico Antonio Cardone. - Città 
di Castello : Casa edit. Il solco, 1931 (Selci : S. A. Tip. pliniana). 
- 8. p. 220. ((L. 14.(*Biblioteca di cultura filosofica ; 19)

Il *diritto e lo stato secondo la nuova filosofia della vita : Parte 
seconda: il problema filosofico dello stato considerato in se' e 
rispetto a quello del diritto. Libro primo, volume III: lineamenti 
storici della filosofia dello stato / Domenico Antonio Cardone. - 
Città di castello : Casa Edit. Il Solco, 1932 (S. A. Tip. Leonardo 
da Vinci). - 8. p. VIIJ, 340. ((L. 20.
Il *diritto e lo Stato secondo la nuova filosofia della vita 2.2: Il 
*problema filosofico dello Stato considerato in sè rispetto a 
quello del diritto. L'essenza filosofica dello Stato. Il diritto e lo 
Stato / Domenico Antonio Cardone. - Città di Castello : Il Solco, 
1934. - VIII, 77 p. ; 20 cm.
Le *Georgiche / Virgilio ; testo latino e traduzione in versi italiani 
di Giuseppe Albini. - Bologna : Zanichelli, 1944. - XVI, 229 p. ; 
20 cm. ((testo latino a fronte.(*Poeti di Roma)
Le *Bucoliche / Virgilio ; testo latino e traduzione in versi italiani 
di Giuseppe Albini. - Bologna : Zanichelli, 1944. - XXIII, 180 p. ; 
20 cm. (*Poeti di Roma)
L'*Eneide 1 / Virgilio. - Bologna : Zanichelli, 1945. - XXVIII, 285 
p. ; 20 cm.
L'*Eneide 2 / Virgilio. - Bologna : Zanichelli, 1945. - 403 p. ; 20 
cm.
Le *metamorfosi 1 / Ovidio Nasone. - Bologna : Zanichelli, 1939. 
- XVI, 382 p. ; 20 cm.
Le *metamorfosi 2 / Ovidio Nasone. - Bologna : Zanichelli, 1939. 
- 341 p. ; 20 cm.
Il *poema della natura 1 / Lucrezio ; testo latino e versione 
poetica di Pietro Parrella. - Bologna : N. Zanichelli, 1944. - XV,  
234 p. ; 20 cm.
Il *poema della natura 2 / Lucrezio ; testo latino e versione 
poetica di Pietro Parrella. - Bologna : N. Zanichelli, 1944. - 264 
p. ; 20 cm.
Le *satire 1 / Decimo Giunio Giovenale ; testo latino e versione 
poetica di Guido Vital. - Bologna : Zanichelli, 1947. - XXVIII, 291 
p. ; 20 cm.
Le *satire 2 / Decimo Giunio Giovenale ; testo latino e versione 
poetica di Guido Vital. - Bologna : Zanichelli, 1947. - 186 p. ; 20 
cm.
[2]: *Bacchides ; Captivi / T. Maccio Plauto. - Bologna : 
Zanichelli, 1949. - 368 p. ; 20 cm.
[3]: *Amphitruo ; Menaechmi / T. Maccio Plauto. - Bologna : 
Zanichelli, 1955. - 452 p. ; 20 cm.
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BAT 6814 B. XI.002141 

BAT 6811 B. XI.002142 

BAT 6815 B. XI.002143 

BAT 6816 B. XI.002144 

BAT 6793 B. XI.002145 

BAT 6794 B. XI.002146 

BAT 6791 B. XI.002147/1 

BAT 6792 B. XI.002147/2 

BAT 6808 B. XI.002148 

BAT 6781 B. XI.002149 

BAT 6806 B. XI.002150 

BAT 6818 B. XI.002151 

BAT 6802 B. XI.002152/1 

BAT 6803 B. XI.002152/2 

BAT 6804 B. XI.002152/3 

BAT 6786 B. XI.002153 

BAT 6782 B. XI.002154 

*Elegie / Sesto Properzio ; testo latino e traduzione in versi 
italiani di Giuseppe Lipparini. - Bologna : Zanichelli, 1945. - XX, 
276 p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)
Gli *epigrammi / M. Valerio Marziale ; testo latino e versione 
poetica di Giuseppe Lipparini. - Bologna : Zanichelli, 1940. - 
XVIII, 348 p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)

*Commedie / P. Terenzio Afro ; testo e versione poetica di Guido 
Vitali. - Bologna : N. Zanichelli, 1939. - XIX, 425 p. ; 20 cm. 
((Contiene: La donna di Andro, I due fratelli.(*Poeti di Roma)

*Elegie / Albio Tibullo e gli autori del Corpus Tibullianum ; testo 
latino  e versione poetica di Guido Vitali. - Bologna : Zanichelli, 
1940. - XVI, 368 p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)
Le *satire e le epistole / Orazio Flacco ; testo latino e traduzione 
in versi italiani di Ettore Romagnoli. - Bologna : Zanichelli, 1939. 
- XXVIII, 412 p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)
Le *Odi ; Il carme secolare ; Gli epodi / Orazio Flacco ; testo 
latino e versione poetica di Guido Vitali. - Bologna : Zanichelli, 
1939. - XXVIII, 478 p. ; 20 cm. ((Testo latino a fronte.(*Poeti di 
Roma)
Le *vite di dodici Cesari 1: *Cesare, Augusto, Tiberio, Caligola / 
Caio Svetonio Tranquillo. - Bologna : Zanichelli, 1951. - XII, 362 
p. ; 20 cm.
Le *vite di dodici Cesari 2: *Claudio, Nerone, Galba, Otone, 
Vitellio, Vespasiano, Tito, Domiziano / Caio Svetonio Tranquillo. 
- Bologna : Zanichelli, 1951. - 286 p. ; 20 cm.
Il *Satiricon / Petronio Arbitro ; testo latino e versione di A. 
Marzullo e M. Bonaria. - Bologna : Zanichelli, 1962. - XXIII, 350 
p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte.(*Prosatori di Roma)

La *guerra civile / Caio Giulio Cesare ; testo latino e traduzione 
in italiano di Giuseppe Lipparini. - Bologna : Zanichelli, 1951. - 
XXIII, 284 p. ; 20 cm. ((Testo latino a fronte.(*Prosatori di Roma)

La *guerra gallica / Caio Giulio Cesare ; testo latino e traduzione 
in italiano di Giuseppe Lipparini. - Bologna : Zanichelli, 1951. - 
XXIII, 451 p. ; 20 cm. (*Prosatori di Roma)
La *congiura di Catilina ; La guerra giugurtina ; Orazioni e 
Lettere / Caio Sallustio Crispo ; testo latino e traduzione in 
italiano di Giuseppe Lipparini. - Bologna : Zanichelli, 1955. - XIX, 
306 p. ; 20 cm. (*Prosatori di Roma)
*Lettere a Lucilio 1: Libri 1.-6. / Lucio Anneo Seneca. - Bologna : 
Zanichelli, 1953. - XXXI, 358 p. ; 20 cm.
*Lettere a Lucilio 2: Libri 7.-14. / Lucio Anneo Seneca. - Bologna 
: Zanichelli, 1954. - 401 p. ; 20 cm.
*Lettere a Lucilio 3: Libri 15.-20. / Lucio Anneo Seneca. - 
Bologna : Zanichelli, 1954. - 383 p. ; 20 cm.
*Dei doveri / Marco Tullio Cicerone ; testo latino traduzione e 
note di Dario Arfelli. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1958. - 
XIX, 384 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte.(*Prosatori di Roma)
*Catone maggiore : della vecchiezza ; Lelio : dell'amicizia / 
Marco Tullio Cicerone ; testo latino, traduzione e note di Dario 
Arfelli. - Bologna : Zanichelli, 1959. - XIX, 227 p. ; 20 cm ((Testo 
latino a fronte(*Prosatori di Roma)
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BAT 6783 B. XI.002155/1 

BAT 6784 B. XI.002155/2 

BAT 6785 B. XI.002155/3 

BAT 6796 B. XI.002156/1 

BAT 6797 B. XI.002156/2 

BAT 6795 B. XI.002157 

BAT 6776 B. XI.002158/1 

BAT 6777 B. XI.002158/2 

BAT 6778 B. XI.002158/3 

BAT 6779 B. XI.002158/4 

BAT 6780 B. XI.002158/5 

BAT 6807 B. XI.002159/1 

BAT 6788 B. XI.002160 

BAT 6753 B. XI.002161 

BAT 6758 B. XI.002162 

BAT 6759 B. XI.002163 

*Lettere ad Attico 1: *Libri 1.-6. / Marco Tullio Cicerone. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1960. - XVII, 417 p. ; 20 cm.
*Lettere ad Attico 2: *Libri 7.-11. / Marco Tullio Cicerone. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1960. - 377 p. ; 20 cm.
*Lettere ad Attico 3: *Libri 12.-16. / Marco Tullio Cicerone. - 
Bologna : Zanichelli, 1960. - 408 p. ; 20 cm.

Le *metamorfosi, o L'asino d'oro *Libri 1.-6. / Apuleio di Madaura 
; testo latino e versione di Guido Vitali. - Bologna : Zanichelli, 
stampa 1963. - XVIII, 303 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte.

Le *metamorfosi, o L'asino d'oro *Libri 7.-11. / Apuleio di 
Madaura ; testo latino e versione di Marco Pagliano. - Bologna : 
Zanichelli, 1962. - 300 p. ; 19 cm.
*Della magia / Apuleio di Madaura ; testo latino, traduzione e 
note di Concetto Marchesi. - Bologna : N. Zanichelli, 1955. - 
XXX, 226 p. ; 20 cm. (*Prosatori di Roma)
*Storia di Roma : Libri 1.-3. / Tito Livio ; testo latino e versione di 
Guido Vitali. - Bologna : N. Zanichelli, 1952 (Tip. Steb, Soc. Tip. 
Ed. Bolognese). - XVII, 553 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte.
(*Prosatori di Roma)

*Storia di Roma *Libri 21. e 22. : della 3. Deca (2. guerra punica) 
/ Tito Livio ; testo latino e versione di Guido Vitali. - Bologna : 
Zanichelli, 1954. - 320 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte

*Storia di Roma : Della 3 deca, 2 Guerra punica, libri XXIII, XXIV 
e XXV. Testo latino e versione [italiana] di Guido Vitali. - Bologna 
: N. Zanichelli, 1954 (Tip. il Resto Del Carlino). - 16. p. 415. ((L. 
1500.(*Prosatori di Roma ; 3)

*Storia di Roma : della 3. Deca (2. guerra punica) : libri 26. e 
27. / Tito Livio ; testo latino e versione di Guido Vitali. - Bologna : 
Zanichelli, 1956. - 333 p. ; 19 cm. (*Prosatori di Roma)

*Storia di Roma / testo latino e versione di Guido Vitali della 3 
deca, 2 Guerra punica. Libri XXVIII-XXX. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1956 (Tip. Steb, Società Tipografica Editrice 
Bolognese). - 16. p. [iv], 420. ((L. 1500.(*Prosatori di Roma)
*Lettere ai familiari *Libri 1.-5. / Plinio il Giovine. - Bologna : 
Zanichelli, 1959. - XV, 337 p. ; 20 cm. ((Trad. italiana a fronte.
L'*arte dell'amore ; La medicina dell'amore / Ovidio Nasone ; 
testo latino e versione poetica di Guido Vitali. - Bologna : N. 
Zanichelli, 1959. - XIX, 420 p. ; 20 cm. (*Poeti di Roma)
L'*Eneide / Publio Virgilio Marone ; tradotta da Giuseppe Albini ; 
con introduzione e commento a cura di Lorenzo Bianchi e Paolo 
Nediani. - Bologna : Zanichelli, 1938. - LXXIV, 494 p.,  30! c. di 
tav. ; 22 cm.

L'*Iliade / Omero ; tradotta da Vincenzo Monti ; con commento di 
Vittorio Turri. - 6. ed.  / con saggi delle versioni di: C. Ridolfi ... 
[et al.]. - Firenze : Sansoni, 1932. - XXII, 345 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 20 cm. (*Biblioteca scolastica di classici italiani)

L'*Odissea / tradotta da Ippolito Pindemonte ; con prefazione e 
commento di Vittorio Turri ; con saggi delle versioni di G. 
Leopardi, P. Maspero, G.Mazzoni. - Firenze : Sansoni, [1915?]. - 
1 v.
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BAT 6469 B. XI.002164 

BAT 6761 B. XI.002165/1 

BAT 6762 B. XI.002165/2 

BAT 6763 B. XI.002165/3 

BAT 6819 B. XI.002166 

BAT 6747 B. XI.002167 

BAT 6824 B. XI.002168 

BAT 6827 B. XI.002169 

BAT 6825 B. XI.002170 

BAT 6826 B. XI.002171 

BAT 6756 B. XI.002172 

BAT 6749 B. XI.002173/1 

BAT 6748 B. XI.002174 

BAT 6820 B. XI.002175 

Le *commedie / Aristofane ; a cura di Benedetto Marzullo. - 
Bari : Laterza, 1968. - XII, 747 p. ; 22 cm. (*Biblioteca di cultura 
moderna ; 657)
1: Le *tragedie 1 / Eschilo ; edizione critica con traduzione e note 
italiane a cura di Mario Untersteiner. - Milano : Istituto editoriale 
italiano, stampa 1946. - XXXIX, 366 p. ; 23 cm. ((Testo originale 
a fronte.
1: Le *tragedie 2 / Eschilo ; edizione critica con traduzine e note 
italiane a cura di mario Untersteiner. - Milano : Istituto editoriale 
italiano, stampa 1947. - IX, 517 p. ; 23 cm. ((Testo originale a 
fronte.
1: Le *tragedie 1.3: *Appendice metrica / Eschilo ; edizione 
critica e traduzione a cura di Mario Untersteiner. - Milano : 
Istituto editoriale italiano, 1947. - 78 p. ; 23 cm.
*Manuale della letteratura greca / compilato dai professori 
Girolamo Vitelli e Guido Mazzoni. - 4. ed. con un'appendice. - 
Firenze : Barbera, 1901. - VIII, 673 p. ; 20 cm. (*Collezione 
scolastica Barbèra)
*Manuale della letteratura latina / Girolamo Vitelli, Guido 
Mazzoni. - 7. ed. - Milano : G. Barbera, 1912. - 663 p. ; 19 cm. 
(*Collezione scolastica Barbèra)
*Frammenti della lirica greca / [a cura di] Benedetto Marzullo. - 
[Firenze] : Sansoni, 1965. - VIII, 201 p. ; 21 cm. (*Biblioteca 
classica. Serie greca)
Le *Georgiche / Virgilio ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione 
tipografico-editrice torinese, 1969. - 227 p., [6] c. di tav. : ill. ; 25 
cm. ((In cop.: Strenna UTET 1970. - Con ripr. facs. dal ms. Vat. 
lat. 3225.
*Latinitas : variorum scripta in latinum conversa a Joanne 
Baptista Gandino, Adulpho Gandiglio, aliis ; collegit partim 
primum edidit suis aliorumque annotationibus instruxit Joanne 
Baptista Pighi. - Editio altera. - Mediolani : C. Marzorati, 1955 
(Como, Tip. Sagsa, Soc. Arti Grafiche S. Abbondio). - XVI, 471p. 
; 25 cm. ((Testo a fronte. - L. 3000.

*Studi di ritmica e metrica / Giovanni Battista Pighi ; raccolti a 
cura della Facolta di lettere dell'Universita degli studi di Bologna. 
- Torino : Bottega d'Erasmo, 1970. - XLV, 633 p., 1 ritr. ; 25 cm.

*Tragedie scelte di Euripide / traduzione di Felice Bellotti ; con 
prefazione di Olindo Guerrini. - Ed. stereotipa. - Milano : 
Sonzogno, 1898. - 388 p. ; 18 cm. (*Biblioteca classica 
economica ; 75)

*Pagine di letteratura greca, nelle migliori traduzioni / raccolte da 
Umberto Nottola. Parte 1. (poesia classica). - Firenze : G. C. 
Sansoni, 1918 (G. Carnesecchi e Figlio). - 16. p. V, 174. ((L. 2.

*Vite degli uomini illustri / Plutarco ; Recate in italiano da 
Girolamo Pompei ; Con appunti biografici e critici di Lodovio 
Corio. - Milano : Sonzogno, \19..?!. - 399 p. ; 18 cm
*Tragedie di Eschilo / traduzione di Felice Bellotti. Seguite dagli 
Idilli di Teocrito / traduzione di G.M. Pagnini ; prefazione di 
Francesco Costero. - Milano : Sonzogno, \19..!. - 357 p. ; 19 cm. 
(*Biblioteca classica economica ; 73)
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BAT 6822 B. XI.002177 

BAT 6823 B. XI.002177 

BAT 6821 B. XI.002178 

BAT 7254 B. XI.002179/2 

BAT 7255 B. XI.002179/3 

BAT 8850 B. XI.002180 

BAT 8987 B. XI.002181 

BAT 8607 B. XI.002182 

BAT 5677 B. XI.002183 

BAT 10542 B. XI.002184 

BAT 8402 B. XI.002185 

BAT 8995 B. XI.002186 

BAT 8120 B. XI.002188 

BAT 8618 B. XI.002189 

BAT 8617 B. XI.002190 

L'*Alcesti / di Euripide ; tradotto in versi italiani da Ettore 
Romagnoli. - Firenze : A. Quattrini, 1913. - 89 p. ; 21 cm. (I 
*poeti greci ; 3)
Le *Baccanti / di Euripide ; tradotte in versi italiani da Ettore 
Romagnoli. - Firenze : A. Quattrini, 1912. - XLV, 104 p., [7] c. di 
tav. ; 20 cm. (I *poeti greci ; 2)

Il *ciclope / di Euripide ; tradotto in versi italiani con un saggio sul 
dramma satiresco da Ettore Romagnoli. - Firenze : Quattrini, 
1911. - LIX, 64 p., [14] c. di tav. : ill. ; 21 cm. (I *poeti greci)

*Catullo veronese 2: *Catulli Veronensis liber / [a cura di 
Giovanni Battista Pighi]. - Verona : [Cassa di risparmio di 
Verona, Vicenza e Belluno], 1961 (Verona : Stamperia 
Valdonega). - V, 106 p., 20 c. di tav. : ill. ; 33 cm.
*Catullo veronese 3: Il *libro di Catullo Veronese / [a cura di 
Giovanni Battista Pighi]. - Verona : [Cassa di risparmio di 
Verona, Vicenza e Belluno], 1961 (Verona : Stamperia 
Valdonega). - V, 102 p., 20 c. di tav. : ill. ; 33 cm.
La *Roumanie / avant-propos par Tudor Arghezi. - Bucarest : 
Editions Meridiane, 1964. - 218 p. : ill. ; 27x27 cm. ((Vol. di sole 
fotografie.
*Capire la Calabria : la S.p.a. Elettrocondutture nel 25. anno 
della sua attivita industriale : 1932-1957. - 2. ed. - Milano : S.p.a. 
Elettrocondutture, 1965. - 257 p. : ill. ; 24 cm (( Scritti di vari. - A 
cura di L. Sinisgalli, V. Freccia.
*Ercole de' Roberti / Mario Salmi. - Ferrara : Cassa di Risparmio 
di Ferrara, [1960]. - 59 p., [70] c. di tav. ; 30 cm.
L'*Imperiale Abbazia di Farfa : contributo alla storia del ducato 
romano nel Medio Evo / I. Schuster. - Roma : Tip. Poliglotta 
Vaticana, 1921. - VIII, 447 p., °19! c. di tav. : ill. ; 32 cm. 
((Seguono appendici.
La *tutela delle opere d'arte in Italia : atti del 1. Convegno 
degl'ispettori onorari dei monumenti e scavi, tenuto in Roma nei 
giorni 22-25 ottobre 1912 / Ministero dell'istruzione. Direzione 
generale delle antichità e belle arti. - Roma : E. Calzone, 1913 
(Tip. Ed. Romana). - P. 410-572 : ill.
*Istruzione tecnica anni 70 : valori culturali, valori sociali, valori 
umani : atti della conferenza nazionale indetta dal ministero della 
pubblica istruzione, 26 febbraio - 2 marzo 1968. - Firenze : Le 
Monnier, 1968. - 373 p. : tav. ; 31 cm.

Il *quarto centenario dei Frati minori cappuccini a Bologna 
(1554-1954) / p. Donato da S. Giovanni in Persiceto. - Budrio : 
Tip. Montanari, 1954 (stampa 1955). - 38 p., 32 tav. : ill. ; 31 cm.

*Comitato cittadino per la celebrazione del 1848 e per le 
onoranze a Pellegrino Rossi in Carrara : Atti ufficiali delle 
cerimonie pubblicati a cura del Rotary Club di Carrara e Massa. - 
Pistoia : Tip. Niccolai, 1950. - 4. p. 43 con ritratto.
La *scultura lignea italiana dal 12. al 16. secolo / Enzo Carli. - 
Milano : Banca Nazionale del Lavoro : Electa, [1960]. - 289 p., 
90 c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((In custodia.
*Monte di Bologna, 1473-1958. - Bologna : Tip. STEB, 1959. - 
71,  32  p. : ill., 50 tav. ; 30 cm (( A cura di L. Vecchietti Massacci 
e G. Angeletti .
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BAT 8831 B. XI.002191 

BAT 8620 B. XI.002192 

BAT 8625 B. XI.002193 

BAT 8577 B. XI.002194 

BAT 8624 B. XI.002195 

BAT 8747 B. XI.002196 

BAT 8588 B. XI.002197 

BAT 8842 B. XI.002198 

BAT 8546 B. XI.002199 

BAT 8613 B. XI.002200 

BAT 8848 B. XI.002201 

BAT 8663 B. XI.002202 

BAT 8608 B. XI.002203 

BAT 8654 B. XI.002204 

*Comunicazioni stradali attraverso i tempi : *Milano-Piacenza-
Bologna. - Novara : Istituto geografico De Agostini, stampa 
1959. - 125 p. : ill. ; 28 cm. ((A cura della Societa concessioni e 
costruzioni autostrade. - Redazione di Daniele Sterpos. - 
Presentazione di Fedele Cova.
*Miniature di Belbello da Pavia : dalla Bibbia Vaticana e dal 
Messale Gonzaga di Mantova / testo di Sergio Samek Ludovici. - 
Milano : A. Martello, stampa 1954. - 28 p., 26 c. di tav. : ill. 
color. ; 28 cm. (Il *fiore della miniatura italiana ; 2)
*Firenze. - Milano : Touring club italiano, 1962. - 252 p., 16 p. di 
tav. : in gran parte ill. ; 30 cm. ((Premessa di C. Chiodi. - 
Introduzione di L. Baldacci.(*Attraverso l'Italia. N. S ; 9)
*Grandi maestri dell'incisione / Henry Focillon ; a cura di Andrea 
Emiliani ; prefazione di Andre Chastel. - Bologna : Alfa, stampa 
1965. - XVIII, 364 p. : ill. ; 28 cm. ((Trad. G. Guglielmi.
*Pintura, escultura y arquitectura en Espana : estudios dispersos 
/ de Elias Tormo y Monzò, 1949. - Madrid : Instituto Diego 
Velazquez de Arte y Arquelogia, Consejo Superior de 
Investigaciones Cientificas. - 480 p.
Die *Musik in den bildenden Kunsten Polens / Jerzy Banach. - 
Crakow : Polskie Wydawnictwo Muzyczne, 1957. - 20 p. : in gran 
parte ill. ; 30 cm.
Il *tempio di San Giacomo Maggiore in Bologna : studi sulla 
storia e le opere d'arte : regesto documentario : 7. centenario 
della fondazione, 1267-1967 / [a cura del Comitato promotore 
San Giacomo Maggiore]. - [S.l. : s.n.], stampa 1967 (Bologna : 
Officine grafiche poligrafici il Resto del Carlino). - VII, 280 p., 
[168] c. di tav. : ill. ; 31 cm.
Il *mare / Robert C. Miller ; [traduzione dall'inglese di Norberto 
Della Croce!. - [Milano! : A. Garzanti, 1966. - 315 p. : ill. ; 28 cm. 
(*Grande collana scientifica ; 4)
Le *pitture di Bologna : 1686 : ristampa anastatica corredata da 
indici di ricerca, da un commentario di orientamento bibliografico 
e informativo e da un repertorio illustrato / Carlo Cesare 
Malvasia ; a cura di Andrea Emiliani. - Bologna : ALFA, [1969]. - 
XIX, 535 p., [36] c. di tav. : ill. ; 27 cm. ((Ripr. dell'ed.: Bologna : 
per Giacomo Monti, 1686.(*Fonti e studi per la storia di Bologna 
e delle province emiliane e romagnole ; 1)
*Invito alla pinacoteca di Bologna. - Bologna : il Resto del 
Carlino, 1953. - XVI c. di tav., [2] c. ripieg. : ill. ; 37 cm.
*Boulogne : grand port de peche / Roger Vercel ; illustrations de 
Mathurin Meheut. - [S.l. : s.n.], 1956. - 46 p.
La *protezione del patrimonio artistico nazionale dalle offese 
della guerra aerea / a cura della Direzione generale delle arti. - 
Firenze : Le Monnier, 1942. - XV, 368 p., [3] c. di tav. : ill. ; 29 
cm.
*Francesco del Cossa / Alberto Neppi. - Milano : Silvana 
editoriale d'arte, \1958!. - 46 p., \65! c. di tav. : ill. ; 30 cm.
*Mostra del Pontormo e del primo manierismo fiorentino : 
Firenze, Palazzo Strozzi, 24 marzo-15 luglio 1956. - [S.l. : s.n.] 
stampa 1956 (Firenze : Tip. Giuntina). - XX, 145 p., 128 p. di tav. 
: ill. ; 22 cm.
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BAT 8833 B. XI.002205 

BAT 8632 B. XI.002206 

BAT 8844 B. XI.002207 

BAT 8783 B. XI.002208 

BAT 8758 B. XI.002209 

BAT 8552 B. XI.002210 

BAT 8761 B. XI.002211 

BAT 8760 B. XI.002212 

BAT 8524 B. XI.002213 

BAT 8621 B. XI.002214 

BAT 8626 B. XI.002215 

BAT 8553 B. XI.002216 

BAT 8609 B. XI.002217 

BAT 8623 B. XI.002218 

*Far bersaglio nella vita : rassegna petroniana / testi di Andrea 
Badini. - [Bologna] : Associazione Amici del Bologna, stampa 
1963. - 136, 31 p. : ill. ; 30 cm. ((Numero unico edito sotto l'egida 
della Associazione Amici del Bologna.
*Mostra di Luca Signorelli : Catalogo : Cortona, maggio-agosto, 
Firenze, settembre-ottobre, 1953. - 2. ed. - [S.l. : s.n.], stampa 
1953 (Firenze : Tipografia E. Ariani : L'arte della stampa). - XIX, 
171 p. : ill. ; 22 cm. ((Catalogo della Mostra.
Il *cinquantennio editoriale di Arnoldo Mondadori : 1907-1957. -  
S.l. : s.n.!, stampa 1957 (Verona : Officine grafiche Arnoldo 
Mondadori). - 277 p. : ill. ; 36 cm
*Miniature di alcune "insignia", degli anziani del comune di 
Bologna e di "matricole", delle societa delle arti raccolte e 
stampate nell'anno 1963 dalla Camera di Commercio Industria e 
Agricoltura : (testi tradotti in francese, inglese, tedesco e 
spagnolo). - Bologna : Archivio di Stato, 1963. - 50 p.
La *Certosa di Pavia : rilievi fotografici eseguiti in occasione dei 
lavori di protezione antiaerea / [a cura della Direzione generale 
delle arti ; prefazione di Gino Chierici]. - Roma : C. Colombo, 
1942. - V, 88 p. : ill. ; 36 cm.
*Mostra mercato nazionale d'arte contemporanea : 2. : Firenze, 
Palazzo Strozzi, 21 marzo-19 aprile 1964. - [S. l. : s. n.!, stampa 
1964 (Firenze : Tipocolor). - 265 p. : ill. ; 24 cm. ((Mostra tenuta 
a Firenze.
Gli *affreschi del Palazzo Farnese di Caprarola / a cura di Italo 
Faldi. - Milano : Tip. A. Pizzi, 1962. - 39 p. : ill., 26 tav. ; 37 cm 
(( A cura dell'Associazione fra le casse di risparmio italiane. - Ed. 
fuori commercio .
*Vitale da Bologna / testo di Cesare Gnudi. - Milano : Silvana 
editoriale d'arte, c1962. - 72 p., 121 c. di tav. : ill. ; 38 cm. ((A 
cura della Cassa di risparmio di Bologna: della presente edizione 
500 copie sono numerate.(*Pittura bolognese del '300)
*Enciclopedia '72. - Roma : Istituto della enciclopedia italiana, 
1971. - 368, [78] p. : ill., tav. ; 31 cm.
*Studi storici, topografici ed archeologici sul "Portus Augusti" di 
Ravenna e sul territorio classicano. - Faenza : F.lli Lega, 1961. - 
221 p. : ill. ; 32 cm. ((In front.: Editi in occasione del Convegno 
per lo studio della zona archeologica di Classe a mezzo 
dell'aerofotografia : Ravenna, 29-30 apr. 1961, promosso dal 
Lions club di Ravenna.
*Palazzo Strozzi / di Guido Pampaloni ; Il restauro dell'edificio di 
Gino Cipriani ; introduzione di Mario Salmi. - Roma : Istituto 
nazionale delle assicurazioni, 1963. - 153 p., \6! c. di tav., CVI p. 
di tav. : ill. ; 31 cm
L'*arte popolare in Carnia : il *Museo Carnico delle Arti e 
Tradizioni popolari / Michele Gortani.- Udine : Societa filologica 
friulana, 1965. - 524 p. : in gran parte ill. ; 28 cm
*Carlo Bononi. - Ferrara : Cassa di risparmio di Ferrara, c1962. - 
56 p., 68 c. di tav. : ill. ; 29 cm. ((A cura di A. Emiliani, il nome 
del quale figura in testa al front.
La *peinture roumaine au 20. siecle / Introduction [par] Petru 
Comarnesco[et] Ionel Jianou. - Bucureşti : Ed. en Langues 
étrangères, 1956. - XXII, 85 c. di tav. : in gran parte ill. ; 29 cm.
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BAT 8557 B. XI.002219 

BAT 8611 B. XI.002220 

BAT 8550 B. XI.002221 

BAT 8659 B. XI.002222 

BAT 8549 B. XI.002223 

BAT 8560 B. XI.002224 

BAT 3056 B. XI.002225 

BAT 8592 B. XI.002226 

NER 2873 B. XI.002227 

BAT 8992 B. XI.002228 

BAT 8993 B. XI.002229 

BAT 8989 B. XI.002230 

BAT 8994 B. XI.002231 

BAT 8615 B. XI.002232 

BAT 8581 B. XI.002233 

BAT 8612 B. XI.002234 

*Tutto su Firenze rinascimentale : panorama di una civilta / [testi 
di] Maurilio Adriani ...  [et al.] . - Firenze : Bemporad Marzocco, 
c1964. - 284 p. : ill. ; 35 cm. (*Tutto su)
*Pittura e miniatura a Ferrara nel primo Rinascimento / Mario 
Salmi. - Milano : Silvana editoriale d'arte, \1961!. - 56 p., \72! c. 
di tav. : ill. ; 30 cm. ((Pubblicazione promossa dalla Cassa di 
risparmio di Ferrara.
*Millennium : le milleńaire de la Pologne / Aleksander Gieysztor, 
Stanisław Herbst, Bogusław Leśnodorski. - Varsovie : Editions 
Polonia, 1961. - 209 p., \4! c. di tav. : ill. ; 25 cm.
*Voronet : Fresques des 15. et 16. siècles / [fotografie: Dan 
Grigoresco ; testo: Petru Comarnesco]. - Bucarest : Éd. en 
langues étrangères, 1959. - 30 p., 165 p. di tav. : ill. ; 26 cm. 
(*Tresors de l'art roumain)
*Bologna, una citta / di Renzo Renzi ; fotografie di Aldo Ferrari e 
altri. - 2. ed. aumentata. - Bologna : Cappelli, stampa 1964. - 413 
p. : ill. ; 29 cm. ((Front. su due pagine.
*Altichiero e Jacopo Avanzi / Gian Lorenzo Mellini. - Milano : 
Edizioni di Comunità, [1965!. - 119 p., [134! c. di tav. : ill. ; 27 
cm. (*Studi e documenti di storia dell'arte ; 7)
Le *origini della lingua basca : con le postille autografe 
dell'Autore / Alfredo Trombetti ; ristampa con introduzione a cura 
di di C. Tagliavini. - Bologna : Forni, stampa 1966. - XVI, 163 p., 
4! c. di postille autografe ; 24 cm. ((Memoria presentata alla 
Accademia delle Scienze dell'Istituto di Bologna nella sessione 
del 24 Novembre 1923
*Arte romanica a Bologna: la Madonna del Monte / Ivanka 
Nikolajevic, Franco Bergonzoni, Francesca Bocchi. - Bologna : 
Alfa, [1973]. - 111 p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al front.: Deputazione 
di storia patria per le province di Romagna.

*Marche / a cura di Giovanni Annibaldi ... [et al.] ; presentazione 
di Riccardo Pacini. - Milano : Electa, [1965]. - 484 p. : ill. ; 32 cm. 
((1. ed. riservata alla Banca nazionale del lavoro.

*Calabria / a cura di Umberto Bosco, Alfonso De Franciscis, 
Giuseppe Isnardi. - Milano : Electa, 1962. - 405 p. : ill. ; 31 cm. 
((In front.: Banca nazionale del lavoro. - In custodia.
*Abruzzo / a cura di Umberto Chierici ... [et al.] ; lettera aperta di 
Raffaele Mattioli. - Milano : Electa, stampa 1963. - 505 p. : ill., 
tav. ; 32 cm. ((In calce al frontespizio: Banca nazionale del 
lavoro. - In custodia.
*Liguria / a cura di Gian Vittorio Castelnovi ... \et al.! ; 
presentazione dell' On. Paolo Rossi. - Milano : Electa, \1967!. - 
492 p. : ill. ; 32 cm.
*Basilicata / di Umberto Bosco ?et al.? ; presentazione di 
S.T.Emilio Colombo. - Milano : Electa editr., 1964. - 429 p. : in 
gran parte ill. .
*Spina / Nereo Alfieri, Paolo Enrico Arias ; fotografie di Max 
Hirmer. - Firenze : Sansoni,  1958!. - 83 p., 114 p. di tav. : ill. ; 31 
cm.
La *miniatura italiana / Mario Salmi. - [S. l.] : Banca Nazionale 
del Lavoro ; Milano : Electa, c1955 (stampa 1954). - 151 p., [10] 
c. di tav. : ill., color. ; 32 cm. ((Ill. numerate:I-LXXVIII.
Il *Garofalo : *Benvenuto Tisi / [a cura di] Alberto Neppi. - Milano 
: Silvana, [1959]. - 56 p., [67] c. di tav. : ill. ; 29 cm.
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BAT 8556 B. XI.002235 

BAT 8599 B. XI.002236 

BAT 8564 B. XI.002237 

BAT 8563 B. XI.002238 

BAT 8614 B. XI.002239 

BAT 8570 B. XI.002240 

BAT 8565 B. XI.002241 

BAT 8572 B. XI.002242 

BAT 8662 B. XI.002243 

BAT 8555 B. XI.002244 

BAT 8561 B. XI.002245 

BAT 8562 B. XI.002246 

BAT 8593 B. XI.002247 

BAT 8729 B. XI.002248 

La *Scala. - Milano : Nuove edizioni Milano, [1966]. - 424 p. : ill. ; 
34 cm. (I *grandi teatri lirici)

*Tutto su Roma antica : panorama di una civilta / testi di: 
Vincenzo Arangio Ruiz ... [et al.] ; coordinamento e consulenza: 
Giulio Giannelli, Ugo Enrico Paoli. - Firenze : Giunti : Bemporad 
Marzocco, [1963]. - 300 p. : ill. ; 35 cm. (*Tutto su)

La *colonna Antonina : rilievi fotografici eseguiti in occasione dei 
lavori di protezione antiaerea : Roma 19. \E.F.! / \a cura della 
Direzione generale delle arti! ; [presentazione di Pietro 
Romanelli]. - Roma : C. Colombo, 1942. - [2] p., [15] c. di tav. : 
ill. ; 35 cm.
La *colonna Traiana : rilievi fotografici eseguiti in occasione dei 
lavori di protezione antiaerea : Roma 19. / [a cura della 
Direzione generale delle arti]. - Roma : C. Colombo, 1942. - [80] 
p. : in gran parte ill. ; 36 cm. ((Senza paginazione.
Le *vetrate italiane / G. Marchini. - Milano : Electa, \1955!. - 241 
p., \4! c. di tav. : ill. ; 31 cm. ((Edita per conto della Banca 
nazionale del lavoro.

*Affreschi di Girolamo Romanino / testo di Gaetano Panazza. - 
Milano : Cassa di risparmio, 1965. - 250 p., 86 tav. : ill. ; 36 cm. 
((In testa al front.: Cassa di Risparmio delle province lombarde.

Il *restauro della chiesa dello Spirito Santo gia Santa Maria dei 
Celestini / [scritti di M. Fanti, G. Roversi, G. Rivani] ; a cura della 
Banca popolare di Bologna e Ferrara per il 100. anniversario 
della fondazione, 1865-1965. - Bologna : Lit. Bodoniana, 1965. - 
103 p., [18] c. di tav. : ill. ; 30 cm.
La *peinture flamande1: Le *siècle de Van Eyck / texte de 
Jaques Lassaigne. - Genève : A. Skira, [1957]. - 181 p. : ill. ; 35 
cm.

I *grandi maestri : Bisanzio-Medioevo-Rinascimento-Barocco / C. 
Lorgues-Lapouge. - Milano : Vallardi, 1963. - 210 p. : ill. ; 33 cm.

*Come era bella Roma ... : con G. B. Piranesi nella Roma del 
'700 / Giuseppe Massani e Giampiero Pucci. - Roma : Italia 
universale editrice d'arte, [19..?]. - 69 p. : ill. ; 35 cm.
Il *Palazzo della Ragione di Padova / [prefazione di Carlo Guido 
Mor]. - Venezia : Neri Pozza, 1963. - XIII, 84 p., [99] c. di tav. : ill. 
; 35 cm.
La *reggia dei Normanni e la cappella Palatina / a cura di 
Raffaello Delogu e Vincenzo Scuderi. - Firenze : Sadea ; 
Sansoni, c1969. - (40) p. : ill. ; 31 cm.
*Carlo Levi : Mostra antologica :  Mantova Palazzo del Te, 21 
settembre-20 ottobre, 1974. - Milano : Electa, 1974. - 114 p. : 
ill. ; 24 cm. ((Catalogo della Mostra.
*Dipinti di Giannetto Fieschi dal 1947 al 1964 : Bologna, Museo 
Civico, 21 febbraio-15 marzo 1965. - [S.l. : s.n.!, [1965?! 
(Bologna : Arti grafiche Tamari). - 1 v. : ill. ; 35 cm. ((Catalogo 
della Mostra organizzata dall'Ente bolognese manifestazioni 
artistiche, che figura in testa al front.
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BAT 8594 B. XI.002249 

BAT 8606 B. XI.002250 

BAT 8616 B. XI.002251 

BAT 8749 B. XI.002252 

BAT 8863 B. XI.002253 

BAT 6471 B. XI.002254 

BAT 6470 B. XI.002255 

BAT 8988 B. XI.002256 

BAT 8573 B. XI.002257 

BAT 8746 B. XI.002258/1 

BAT 8554 B. XI.002259 

BAT 5867 B. XI.002260 

BAT 8742 B. XI.002261 

BAT 8807 B. XI.002262 

BAT 8568 B. XI.002263 

*Tesori d'arte nella terra dei Gonzaga : Mantova, Palazzo 
Ducale, 7 Settembre-15 Novembre 1974 / introduzione di Ciro 
Ferrari ; saggi di Lionello Giorgio Boccia ... [et al.]. - Milano : 
Electa, c1974. - 198 p. : ill. ; 25 cm. ((Catalogo della mostra 
tenuta a Mantova nel 1974.
La *Pinacoteca Poldi Pezzoli / prefazione di Bernard Berenson ; 
cenno storico di Guido Gregorietti ; catalogo di Franco Russoli. - 
Milano : Electa, 1955 (stampa 1954). - 295 p. : ill. ; 27 cm. 
((Testo anche in francese, inglese e tedesco.
*Wiligelmo e le origini della scultura romanica / Roberto Salvini. - 
Milano : A. Martello, stampa 1956. - 226 p.,  69! c. di tav. : ill. ; 
26 cm.
*Luciano Minguzzi scultore / presentazione di Piero Jahier. - 
Bologna : Edizioni dell'Orsa, stampa 1946. - [7! c., 32 c. di tav. : 
ill. ; 35 cm. ((Ed. di 500 esempl. num. 1-500.(*Artisti d'oggi)
*Krakow : cztery pory roku / wstep i opracowanie Jerzego 
Banacha ; W. fotografii Henryka Hermanowicza. - Krakow : 
Wydawnictwo literackie, @1961. - 11 p., 159 p. di tav. : ill. ; 34 p. 
((In appendice il testo di Jerzego Banacha in inglese, francese, 
tedesco e polacco.
L'*Iliade illustree par la ceramique grecque / Homere ; dessins 
de Notor ; pref. de J. P. Alaux et de P. Claudel. - Bordeaux : 
Delmas, 1950. - 268 : ill. ; 32 cm.
L'*Odyssee illustree par la ceramique grecque / dessins de Notor 
; pref. de J. P. Alaux et de P. Claudel. - Bordeaux : Delmas, 
1950. - 307 p. : ill. ; 4. ((Ed. di 1200 esempl. num.
La *Calabria / testo, dipinti e disegni di Ettore Cosomati. - Milano 
: Treves, [1928?]. - 130 p., [5] c. di tav. : in gran parte ill. ; 40 cm. 
((Suppl. a: Illustrazione italiana, 1928, n. 52.
*Poggeschi / Francesco Arcangeli. - Padova : Rebellato, [1969]. 
- 127 p. : tutte ill. ; 31 cm. (*Collana d'arte antica e 
contemporanea)
1: Le *maioliche datate fino al 1530 / a cura di Gaetano 
Ballardini. - Roma : Libreria dello Stato, stampa 1933. - 206 p. : 
ill. ; 29 cm.
*Margotti : sessanta disegni : sulla linea gotica / presentazione di 
Raffaele De Grada. - Bologna : Tamari, \1962!. - \60! c. di tav. : 
ill. ; 35 cm.
I *manoscritti miniati della Biblioteca Estense di Modena 1 / [a 
cura di] Domenico Fava, Mario Salmi. - Firenze : Electa, c1950. - 
233 p., 56 p. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Ed. di 500 esempl. num., dal 
n. 451-500 destinati alla stampa.(I *manoscritti miniati delle 
biblioteche italiane ; 1)
*Actes du 1. Congrès international d'histoire du costume : 
Venise, 31 Aout-7 Septembre 1952. - Venezia : Centro 
internazionale delle arti e del costume, Palazzo Grassi, stampa 
1955. - 309 p. : ill. ; 29 cm.
*Salamanca : arte y espiritu de la ciudad y su provincia / prologo 
y notas por Rufino Aguirre Ibanez. - Salamanca : Excma, 1954. - 
65 p., 118 p. di tav. : ill. ; 29 cm.
*Dopo l'anno mille : il *romanico nella Valle Padana / a cura di 
Attilio Bertolucci ; fotografie di Federico Patellani e Bruno Vaghi. 
- [S. l. : s. n., 1965?] (Milano : Arti grafiche Amilcare Pizzi). - 154 
p. : in gran parte ill. ; 33 cm.
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BAT 8727 B. XI.002264 

BAT 8741 B. XI.002265 

BAT 8567 B. XI.002266 

BAT 8558 B. XI.002267 

BAT 8569 B. XI.002268 

BAT 8579 B. XI.002269 

BAT 8733 B. XI.002270 

BAT 8578 B. XI.002271 

BAT 8571 B. XI.002272 

BAT 8739 B. XI.002273 

BAT 8582 B. XI.002274 

BAT 8740 B. XI.002275 

BAT 8745 B. XI.002276 

L'*art byzantin art europeen : Palais du Zappeion, Athenes 1964. 
- Athenes : Ministere de la Presidence du conseil,  1964!. - 590 
p.,  63! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa al front.: Ministere de la 
Presidence du Conseil, Service des antiquites et de l'Anastylose. 
- Catalogo della mostra tenuta ad Atene dal 1 aprile al 15 giugno 
1964.
*Centro Internazionale delle arti e del costume : Palazzo Grassi, 
Venezia. - [S.l : s.n.], stampa 1951 (Milano : Tip. Bertieri). - [52] 
p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm + 1 fasc. (2 c.). ((Tit. del fasc.: 
Allocution de M. Germain Bazin.
*Ville del Bolognese / Giampiero Cuppini, Anna Maria 
Matteucci ; con la collaborazione di Mario Fanti ; presentazione 
di Fernando Clemente e Carlo Volpe. - Bologna : Zanichelli, 
1967. - XV, 398 p. : ill. ; 30 cm .
Le *Biccherne senesi : le Tavolette della Biccherna, della 
Gabella e di altre magistrature dell'antico Stato senese 
conservate presso l'Archivio di Stato di Siena / a cura di! Ubaldo 
Morandi. - [Siena! : Monte dei Paschi di Siena, 1964. - 236 p. : 
ill.; 30 cm.
Il *centenario del Politecnico di Milano, 1863-1963. - Milano : 
Stabilimento grafico Tamburini, 1964. - 542 p. : ill., tav. ; 30 cm 
((Pubblicazioni del Politecnico di Milano n° 2601-2610
*Grigorescu / G. Oprescu. - 2. ed. - Bucharest : Maridiane, 1963. 
- 180 p. : ill. ; 30 cm.

*Donatello e il suo tempo : atti dell'8. Convegno internazionale di 
studi sul Rinascimento : Firenze-Padova, 25 settembre-1 ottobre 
1966. - Firenze : Istituto nazionale di studi sul Rinascimento, 
stampa 1968. - XVIII, 406 p., XCII p. di tav. : ill. ; 26 cm. ((In 
cop.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento.

*Navi sotto vetro / G. B. Rubin de Cervin. - Genova : Lloyd italico 
& L' ancora, stampa 1967. - [XXIV], 162 p. : ill. ; 31 cm (( Ed. di 
1000 esempl. num. f. c. .
*Verona nell'ottavo secolo / testi raccolti e illustrati da Giovanni 
Battista Pighi. - Verona : \s.n.!, 1963 (Verona : Valdonega). - 57, 
[1] p. : 7 c. di tav. in parte color. ; 34 cm.
*Catalogo della mostra degli avori dell'alto Medio Evo : Ravenna, 
Chiostri francescani, 9 settembre-21 ottobre 1956 / a cura di 
Giuseppe Bovini e Luisa Bona Ottolenghi. - Faenza : F.lli Lega, 
1956. - 134 p., [61] carte di tav. : ill. ; 22 cm. ((In testa al 
frontespizio: Ministero della Pubblica Istruzione.
L'*Abbazia di Pomposa / Mario Salmi. - [S.l] : Amilcare Pizzi : 
Associazione fra le Casse di risparmio italiane, c1966. - 289 p., 
XXXV c. di tav. : ill. ; 37 cm. ((In custodia

*Mostra della pittura riminese del Trecento : Rimini, 20 giugno-
30 settembre 1935 / catalogo a cura di Cesare Brandi ; con una 
introduzione sulla pittura riminese, una guida degli affreschi 
conservati in Rimini, e un repertorio illustrato delle pitture non 
esposte. - [S.l. : s.n.], stampa 1935 (Rimini : Tip. Garattoni). - 
XXXVI, 235 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Rimini.

La *ricostruzione del pergamo di Giovanni Pisano nel Duomo di 
Pisa / Peleo Bacci. - Milano ; Roma : Bestetti e Tumminelli, 
[1926?]. - 119 p. : ill. ; 30 cm. ((In testa al front.: Ministero della 
Pubblica Istruzione.



Pagina 536

BAT 8744 B. XI.002277 

BAT 8804 B. XI.002278/1.1 

BAT 8805 B. XI.002278/1.2 

BAT 8743 B. XI.002279 

BAT 8771 B. XI.002280 

BAT 8723 B. XI.002281 

BAT 8779 B. XI.002282 

BAT 8780 B. XI.002283 

BAT 8610 B. XI.002284 

BAT 8602 B. XI.002285 

BAT 8660 B. XI.002286 

BAT 8622 B. XI.002287 

*L : *programma per le celebrazioni di Leonardo da Vinci nel 
quinto centenario della nascita, 15 aprile 1952 / [Comitato per le 
onoranze a Leonardo da Vinci!. - [S.l. : s.n., 1952?! (Milano : 
Alfieri & Lacroix) ). - [24! c. : ill. ; 31 cm.
*Nozioni di storia dell'arte con particolare riguardo a quelle 
manifestazioni d'arte che si riferiscono alla donna, al suo 
abbigliamento e alla casa attraverso i popoli e gli stili : ad uso dei 
corsi delle R. Scuole di Magistero femminile ... 1: *Arte antica : 
dall'Egitto al Cristianesimo / Roberto Raimondi. - Milano [etc.] : 
Societa anonima editrice Dante Alighieri, 1934. - VI, 57 p. : ill. ; 
32 cm.
*Nozioni di storia dell'arte con particolare riguardo a quelle 
manifestazioni d'arte che si riferiscono alla donna, al suo 
abbigliamento e alla casa attraverso i popoli e gli stili : ad uso dei 
corsi delle R. Scuole di Magistero femminile ... 2: *Arte 
medioevale e moderna : dal Cristianesimo al Rinascimento / 
Roberto Raimondi. - Milano [etc.] : Societa anonima editrice 
Dante Alighieri, 1935. - 80 p. : ill.
*Tresors d'art en France. - \S. l. : s.n.!, stampa 1952 
(Montrouge : Draeger freres). - 1 v. (senza paginazione) : in gran 
parte ill. ; 27 cm.
*Catalogo del settimo premio nazionale di pittura Silvestro Lega : 
Modigliana, 1 agosto-16 agosto 1965. - °S.l. : s.n., 1965?! 
(Bologna : tip. Compositori). - 1 v. : ill. ; 23 cm. ((Senza 
paginazione.
*Mostra antologica di Mattia Moreni : Bologna, Museo civico, 12 
settembre-12 ottobre 1965. - [S.l. : s.n., 1965?! (Bologna : 
Labanti e Nanni). - XXX p., [53! c. di tav. : in gran parte ill. ; 23 
cm. ((Catalogo a cura di A. Emiliani. - Precede: Il percorso di 
Mattia Moreni / di F. Arcangeli. - In testa al front.: Comune di 
Bologna, Galleria d'arte moderna.
La *Pinacoteca nazionale di Bologna : notizie storiche e itinerario 
illustrato, con un indice degli artisti e delle opere esposte / a cura 
di Andrea Emiliani ; fotografie di Paolo Monti. - Bologna : Alfa, 
[1967]. - 167 p. : ill. ; 22 cm.
*Galeria Nationala : catalog / [textul redactat de colectivul 
stiintific al Galeriei Nationale a Muzeului de Arta. al R.P.R.]. - 
[Bucuresti] : Editura de stat pentru literatura si arta, [19..]. - 67 p., 
[60] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Ministerul culturii, 
Muzeul de arta al RPR.
Il *polittico di S. Martino a Treviglio / a cura di Gian Alberto 
Dell'Acqua. - Bergamo : Ist. italiano di arti grafiche, 1956. - 18 p., 
XIV c. di tav. : ill. ; 33 cm. ((Cinquantennio della fondazione della 
Società anonima Orobia.
I *mosaici ravennati della chiesa di S. Vitale / Santi Muratori. - 2. 
ed. - Bergamo : Istituto italiano di arti grafiche, 1945. - 14 p., 40 
c. di tav.; 35 cm. (I *grandi cicli artistici)

*Exposition universelle et internationale, Bruxelles 1935. - \S.l. : 
s.n., 1935?! (Bruxelles : J. E. Goossens). - 31 p. : ill. ; 21x22 cm.

*Convegno per lo studio della zona archeologica di Classe a 
mezzo dell'aerofotografia : *promosso dal Lions Club di Ravenna 
nei giorni 29-30 aprile 1961 : relazioni e discussioni. - Faenza : 
F.lli Lega, 1962. - 219 p., 3! c. di tav. : ill., fotogr. ; 31 cm
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BAT 8728 B. XI.002288 

BAT 8724 B. XI.002289 

BAT 8583 B. XI.002290 

BAT 8591 B. XI.002291 

BAT 8545 B. XI.002292 

NER 2875 B. XI.002293 

BAT 8767 B. XI.002294 

BAT 8768 B. XI.002295 

BAT 8769 B. XI.002296 

BAT 7472 B. XI.002297 

BAT 8661 B. XI.002298 

BAT 8587 B. XI.002299 

BAT 8595 B. XI.002300/1 

*Mednyanszky / by I. Pataky-Brestyanszky. - Budapest : Corvina 
Press, 1963. - 24 p., [12! c. di tav. : ill. ; 33 cm.

La *soluzione del problema di Venezia e dei porti di Venezia e 
Ravenna : il nuovo porto della Val Padana e del mercato 
comune / Armando Scarpa. - Pellestrina (Venezia) : [s.n.], 1965 
(S. Lazzaro di Savena : Scuola grafica della Citta dei ragazzi). - 
XXIII, 150 p. : ill. ; 32 cm. ((Relazione al Convegno 
internazionale sulla conservazione e la vita di Venezia, Venezia, 
4-7 ottobre 1962. - Tit. della cop. - Contiene: errata corrige.

*Splendore dell'arte cristiana / fotografie di Dmitri Kessel ; testi di 
Stefano Bottari ... [et al.]. -     [Milano] : Garzanti, c1963. - 271 
p. : in gran parte ill. ; 34 cm. ((Trad. di G. Buttafava, M.     
Attardo Magrini, A. Borelli.
*Ordine e vaghezza : *scultura in Emilia nell'eta barocca / 
Eugenio Riccomini ; fotografie di Paolo Monti e Corrado 
Riccomini. - Bologna : Zanichelli, c1972. -   377 p. : ill. ; 31 cm
Il *teatro di Eduardo / Eduardo De Filippo. - Torino : RAI-
Radiotelevisione italiana, 1961. - [20] c. : ill. ; 28 cm. ((Suppl. al 
Radiocorriere TV, n. 52, 1961.

Il *Museo astronomico e copernicano dell'Osservatorio 
astronomico di Roma nel 5. centenario della nascita di Niccolò 
Copernico e 1. centenario della sua fondazione / a cura di 
Massimo Cimino. - Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 
1973. - 8 p., \28! p. di tav. : ill. ; 27 cm. (*Celebrazioni lincee ; 77)

*San Michele in Bosco, Bologna / Giancarlo Roversi. - Bologna : 
Poligrafici Il resto del Carlino, 1966. - 32 p. : ill. ; 30 cm.
*Santuario della Beata Vergine di San Luca, Bologna / testo a 
cura di Angelo Raule. - Bologna : Poligrafici Il resto del carlino, 
stampa 1967. - 32 p. : ill. ; 31 cm.
*Villa S. Giacomo : collegio internazionale per giovani 
universitari, Bologna. - [S.l. : s.n., 1967?! (Bologna : Officine 
grafiche poligrafici Il Resto del Carlino). - 31 p. : ill. ; 31 cm.
La *Maremma a Giosue Carducci, nel cinquantenario della 
morte. -  Livorno : Stab. Pol. Belforte!, 1957. - 61 p. : ill. ; 31 cm. 
((Sul front.: Ente Provinciale per il turismo di Livorno, Comune di 
Castagneto Carducci. - Pubblicato in occasione delle 
manifestazioni celebrative del cinquantenario della morte del 
Carducci, a cura del Comitato onoranze a Giosuè Carducci.
*Storia delle maschere / Alessandro Cervellati ; illustrazioni 
dell'autore ricavate da incisioni, disegni, pitture e fotografie 
originali. - Bologna : Poligrafici il Resto del Carlino, stampa 1954. 
- 383 p., 26 c. di tav. : ill. ; 28 cm.
*Tesori profani d'Europa / a cura di Erich Steingraber. - Milano : 
Rusconi, 1968. - 104 p., [160! p. di tav. : ill. ; 31 cm. (( Trad. G. 
Forti.

Le *collezioni d'arte della Cassa di risparmio in Bologna 2: I 
*disegni. 1, Dal Cinquecento al Neoclassicismo / a cura di 
Andrea Emilani ; repertorio delle opere e appendice di Franca 
Varignana. - Bologna : Edizioni Alfa, 1973. - XXXVII, 512 p., [20] 
c. di tav. : ill. ; 29 cm. ((Edizioni di 100 esemplari numerati.
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BAT 8605 B. XI.002300/2 

BAT 10540 B. XI.002301/1 

BAT 10541 B. XI.002301/2.1 

BAT 6638 B. XI.002302/3 

BAT 6639 B. XI.002302/4 

BAT 6636 B. XI.002302/5 

BAT 6637 B. XI.002302/6 

BAT 8229 B. XI.002303 

BAT 8230 B. XI.002304 

BAT 8232 B. XI.002305 

BAT 8233 B. XI.002306 

BAT 8235 B. XI.002307 

BAT 8234 B. XI.002308 

BAT 8236 B. XI.002309 

BAT 8237 B. XI.002309/II 

BAT 8238 B. XI.002310 

BAT 8239 B. XI.002311 

BAT 8240 B. XI.002312 

BAT 8241 B. XI.002313 

BAT 8244 B. XI.002314 

Le *collezioni d'arte della Cassa di risparmio in Bologna 1: I 
*dipinti / a cura di Andrea Emiliani ; repertorio delle opere a cura 
di Franca Varignana. - Bologna : Cassa di risparmio in Bologna, 
1972. - 482 p. : ill., tav. ; 28 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num.

*Catalogo delle cose d'arte e di antichita d'Italia 1.1: *Aosta / 
Ministero dell'Istruzione ; a cura di Pietro Toesca. - Roma : E. 
Calzone, 1911. - 153 p., [25] c. di tav. : ill. ; 32 cm.
*Catalogo delle cose d'arte e di antichita d'Italia 2.1: *Pisa / 
Ministero dell'Istruzione ; a cura di Roberto Papini. - Roma : E. 
Calzone, 1912. - 259 p., [17] c. di tav. : ill ; 31 cm.
Le *chiese di Roma dal 4. al 10. secolo / Guglielmo Matthiae. - 
Bologna : Cappelli, stampa 1962. - 317 p., VIII c. di tav., [128] p. 
di tav. : ill. ; 25 cm. (*Roma cristiana ; 3)
Le *chiese di Roma dall'11. al 16. secolo / Vincenzo Golzio, 
Giuseppe Zander. - Bologna : Cappelli, [1963]. - 372 p., VIII c. di 
tav., [118] p. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Roma cristiana ; 4)
Le *chiese di Roma dal 17. al 18. secolo / Valerio Mariani. - 
Bologna : Cappelli, stampa 1963. - 300 p., °78! c. di tav. : ill. ; 25 
cm. (*Roma cristiana ; 5)
Le *chiese di Roma dagli inizi del neoclassico al 1961 / Carlo 
Ceschi. - Bologna : Cappelli, stampa 1963. - 302 p., [86] c. di 
tav. : ill. ; 25 cm. (*Roma cristiana ; 6)
La *mia religione di G. Gentile : discussioni e critiche. - Roma : 
R. Universita Istituto di studi filosofici, 1943. - P. 176-378 ; 25 
cm. ((Tit. della cop. - Testi di Carabellese P. ... [et al.].
La *crisi dei valori / scritti di P. Carabellese ... [et al.]. - Roma : 
Partenia, 1945. - 175 p. ; 25 cm.
Il *problema dell'immortalita / scritti di P. Carabellese ... \et al.!. - 
Roma : Partenia, 1946. - 179 p. ; 24 cm.
*Leibniz . Il Congresso internazionale di filosofia, Roma, 1946. - 
Roma : Partenia, 1947. - 105 p. ; 25 cm.
*Esistenzialismo cristiano / scritti di Enrico Castelli ...  et al.!. - 
Padova : Liviana, 1949. - 158 p. ; 24 cm.
*Umanesimo e machiavellismo / scritti di Enrico Castelli ... \et 
al.!. - Padova : Liviana, 1949. - 203 p. ; 24 cm.
*Filosofia e linguaggio / scritti di Enrico Castelli ... [et al.]. - 
Padova : Liviana, 1950. - 130 p. ; 24 cm.
*Filosofia e linguaggio / scritti di Enrico Castelli ... [et al.]. - 
Padova : Liviana, 1950. - 130 p. ; 24 cm.
Il *solipsismo : alterità e comunicazione / scritti di Enrico 
Castelli ... [et al.]. - Padova : Liviana, 1950. - 147 p. ; 24 cm.
*Testi umanistici inediti sul "De anima" / \scritti di Eugenio 
Garin ... et al.!. - Padova : Liviana, 1951. - 228 p. ; 25 cm.
*Fenomenologia e sociologia / scritti di E. Castelli ... \et al.!. - 
Padova : Editoria Liviana, 1951. - 144 p. ; 26 cm.
*Filosofia e psicopatologia / scritti di Enrico Castelli ... [et al.]. - 
Milano : F.lli Bocca, 1952. - 183 p. ; 24 cm.
*Testi umanistici su la retorica / testi editi e inediti su retorica e 
dialettica di Mario Nizolio ... \et al.! ; a cura di Eugenio Garin, 
Paolo Rossi, Cesare Vasoli. - Roma ; Milano : Bocca, 1953. - 
157 p. ; 25 cm.
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BAT 8242 B. XI.002315 

BAT 8245 B. XI.002316 

BAT 8246 B. XI.002317 

BAT 8247 B. XI.002318 

BAT 8249 B. XI.002319 

BAT 8248 B. XI.002320 

BAT 8250 B. XI.002321 

BAT 8251 B. XI.002322 

BAT 8252 B. XI.002323 

BAT 8253 B. XI.002324 

BAT 8255 B. XI.002325 

BAT 8254 B. XI.002326 

BAT 8256 B. XI.002327 

BAT 8257 B. XI.002328 

BAT 8258 B. XI.002329 

BAT 8259 B. XI.002330 

BAT 8261 B. XI.002331 

BAT 8260 B. XI.002332 

BAT 8263 B. XI.002333 

BAT 8262 B. XI.002334 

BAT 8264 B. XI.002335 

BAT 8265 B. XI.002336 

*Filosofia dell'arte / scritti di T. W. Adorno ... [et al.]. - Roma ; 
Milano : Fratelli Bocca, 1953. - 245 p. ; 25 cm. ((Nell'occh.: 
Pubblicato in collaborazione con il Centro internazionale di studi 
umanistici
*Apocalisse e insecuritas / scritti di E. Grassi ... [et al.]. - Milano ; 
Roma : Fratelli Bocca, 1954. - 185 p. ; 25 cm.
La *filosofia della storia della filosofia / scritti di E. Castelli ... [et 
al.]. - Milano : Bocca, 1954. - 276 p. ; 24 cm.
*Semantica / scritti di P. Filiasi Carcano ... [et al.]. - Roma : 
Fratelli Bocca, 1955. - 434 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Archivio 
di Filosofia : organo dell'Istituto di Studi Filosofici

*Testi umanistici su l'ermetismo / testi di Ludovico Lazzarelli, F. 
Giorgio Veneto, Cornelio Agrippa di Nettesheim ; a cura di E. 
Garin ... \et al.!. - Roma : Fratelli Bocca, 1955. - 162 p. ; 25 cm.

*Studi di filosofia della religione / scritti di E. Castelli ... [et al.]. - 
Roma : Fratelli Bocca, 1955. - 237 p. ; 25 cm.
*Metafisica ed esperienza religiosa / scritti di E. Castelli ... (et 
al.). - Roma : Fratelli Bocca, 1956. - 298 p. ; 25 cm.
Il *compito della fenomenologia / scritti di G. Alliney ... \et al.!. - 
Padova : CEDAM, 1957. - 275 p. ; 25 cm.
La *filosofia della arte sacra / scritti di F. Cadin ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1957. - 209 p., [2] c. di tav. : ill. ; 25 cm.
Il *tempo / scritti di E. Castelli ... \et al.!. - Padova : Cedam, 1958. 
- 248 p. ; 24 cm. ((v. 26, n. 1 (Anno 1958).
*Tempo e eternità / scritti di F. Alquie ... [et al.]. - Padova : 
CEDAM, 1959. - 197 p. ; 25 cm.
La *diaristica filosofica / scritti di Pierre Burgelin ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1959. - 254 p. ; 25 cm.
*Tempo e intenzionalità : *Husserliana / scritti di E. Husserl ... [et 
al]. - Padova : CEDAM, 1960. - 200 p. ; 25 cm.
*Filosofia della alienazione e analisi esistenziale / scritti di P. 
Filiasi Carcano ...  et al.!. - Padova : CEDAM, 1961. - 249 p. ; 25 
cm.
*Pascal e Nietzsche / scritti di E. Castelli ... (et al.). - Padova : 
CEDAM, 1962. - 218 p. ; 25 cm.
*Umanesimo e ermeneutica / scritti di R. Klein ... [et al.] ; testi di 
Francesco da Mileto e Guillaume Postel. - Padova : CEDAM, 
1963. - 163 p. ; 25 cm.
*Tecnica e casistica : tecnica, escatologia e casistica / scritti di 
E. Castelli ... (et al.). - Padova : CEDAM, 1964. - 372 p. ; 25 cm. 
((Atti del Convegno internazionale tenuto a Roma nel 1964.
*Cusano e Galileo / scritti di C. Vasoli ... [et al.]. - Padova : 
Cedam, 1964. - 126 p. ; 24 cm.
*Demitizzazione e morale / scritti di E. Castelli ... °et al.!. - 
Padova : CEDAM, 1965. - 439 p. ; 25 cm. ((Atti del Convegno 
internazionale tenuto a Roma nel 1965.
*Surrealismo e simbolismo / scritti di F. Alquie ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1965. - 155 p. ; 25 cm.
*Logica e analisi / scritti di P. Filiasi Carcano ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1966. - 162 p. ; 25 cm.
*Mito e fede / scritti di E. Castelli ... [et al.]. - Padova : CEDAM, 
1966. - 585 p. ; 24 cm.
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BAT 8266 B. XI.002337 

BAT 8267 B. XI.002338 

BAT 8268 B. XI.002339 

BAT 8269 B. XI.002340 

BAT 8270 B. XI.002341 

BAT 8271 B. XI.002342 

BAT 8273 B. XI.002343 

BAT 8601 B. XI.002344 

BAT 8600 B. XI.002345 

BAT 8759 B. XI.002345 

BAT 3698 B. XI.002347 

BAT 3697 B. XI.002348 

BAT 5298 B. XI.002349 

BAT 5299 B. XI.002350 

BAT 4779 B. XI.002351 

BAT 929 B. XI.002352 

BAT 3898 B. XI.002353 

BAT 2579 B. XI.002354 

*Filosofia e informazione / scritti di P. Filiasi Carcano ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1967. - 151 p. ; 24 cm. ((v. 35, n. 1(1967).

Il *problema della domanda / scritti di E. Castelli ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1968. - 174 p. ; 25 cm.
*Campanella e Vico / scritti di R. Amerio ... \et al.!. - Padova : 
CEDAM, 1969. - 203 p. ; 25 cm.
Il *senso comune / scritti di E. Castelli ...  et al.!. - Padova : 
CEDAM, 1970. - 187 p. ; 25 cm.
*Significato e previsione / scritti di E. Castelli ...  et al.!. - 
Padova : CEDAM, 1971. - 203 p. ; 25 cm.
*Informazione e testimonianza / scritti di E. Castelli ... [et al.]. - 
Padova : CEDAM, 1972. - 157 p. ; 25 cm. ((Atti del Convegno.
*Schelling / scritti di X. Tilliette ... [et al.]. - Padova : CEDAM, 
1976. - 184 p. ; 25 cm.
*Opus Pompejanum. - Ivrea : Ing. C. Olivetti e C., 1955. - [15] 
c. : ill. ; 39 cm. ((A fogli mobili. - Ed. speciale numerata.
Il *sacro monte di Orta / a cura di Luigi Malle. - \S.l.! : 
Associazione fra le casse di risparmio italiane, c1963 (Milano : 
A. Pizzi). - 32 p., \24! c. di tav. : ill. ; 38 cm. ((Volume fuori 
commercio.
Il *santuario di Montegrazie ad Imperia / a cura di Edoardo 
Mazzino, Gian Vittorio Castelnovi. - [Cento! : Cassa di risparmio 
di Cento, [19..!. - 48 p., 24 c. di tav. : ill. ; 38 cm.
I *Filopatridi : scritti scelti / Carlo Calcaterra ; con prefazione 
sulla Filopatria e pagine introduttive ai singoli autori. - Torino : 
Società Editrice Internazonale, stampa 1941. - XXXVI, 512 p., 
[5] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (*Nuova biblioteca italiana ; 2)
Le *adunanze della Patria società letteraria / Carlo Calcaterra. - 
Torino : S.E.I., stampa 1943. - LXX, 414 p. ; 25 cm. (*Nuova 
biblioteca italiana ; 3)

Hieronymi Mercurialis *De arte gymnastica libri sex, in quibus 
exercitationum omnium vetustarum genera, loca, modi, 
facultates, & quidquid denique ad corporis humani exercitationes 
pertinet, diligenter explicatur... - Rist. anast. - \S.l. : s.n.!, stampa 
1960 (Torino : Stabilimenti tipografici ILTE). - 308 p. : ill. ; 24 cm. 
((Ripr. dell'ed.: Venetiis : apud Iuntas, 1601.

*Arte ginnastica / Girolamo Mercuriale ; tradotta da Ippolito 
Galante. - [S.l. : s.n.], stampa 1960 (Torino : ILTE Industria 
libraria tipografica editrice). - LV, 421 p. : ill., ritr. ; 24 cm 
((Saggio introduttivo in italiano, inglese, tedesco, francese e 
spagnolo
*Atti del Convegno internazionale su Il pensiero politico di 
Machiavelli e la sua fortuna nel mondo : Sancasciano-Firenze, 
28-29 settembre 1969. - Firenze : Istituto nazionale di studi sul 
Rinascimento, stampa 1972. - IX, 172 p. ; 26 cm. (*Atti di 
convegni ; 9)
*Su la teoria del contratto sociale / Giorgio Del Vecchio. - 
Bologna : N. Zanichelli, 1906. - 118 p. ; 25 cm.
I *limiti del trascendentale in Kant / Armando Rigobello. - 
Milano : Silva, [1963]. - XXIV, 402 p. ; 23 cm. (*Academica ; 3)
*Struttura e significato / Armando Rigobello. - Padova : La 
garangola, 1971. - 460 p. ; 21 cm. (*Filosofia e religione ; 1)
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BAT 5233 B. XI.002355 

BAT 1399 B. XI.002356 

BAT 5219 B. XI.002357 

BAT 803 B. XI.002358 

BAT 5237 B. XI.002359 

BAT 5223 B. XI.002362 

BAT 4549 B. XI.002363 

BAT 4548 B. XI.002364 

BAT 3409 B. XI.002366 

BAT 5191 B. XI.002367 

BAT 916 B. XI.002368 

BAT 8006 B. XI.002369 

BAT 4528 B. XI.002371 

BAT 7201 B. XI.002372 

BAT 7200 B. XI.002373 

BAT 6875 B. XI.002374 

*Francesco Guicciardini : dalla politica alla storia / Vittorio De 
Caprariis. - Bari : Laterza, 1950. - 136 p. ; 25 cm. (*Istituto 
italiano per gli studi storici ; 2)
*Cinquant'anni d'esperienza idealistica in Italia : cinque lezioni : 
Padova, 14-18 maggio 1962 / Augusto Guzzo. - Padova : 
CEDAM, 1964. - 202 p. ; 24 cm. (*Opuscoli accademici ; 10)
Il *volto demoniaco del potere / di Gerhard Ritter. - Bologna : Il 
Mulino, 1958. - XII, 243 p. ; 22 cm. (*Collezione di testi e di studi. 
Storiografia ; 1)
*Stato e politica nel pensiero di Benedetto Croce / Giovanni 
Sartori. - Napoli : Morano, 1966. - 156 p. ; 21 cm. ((Compl. di tit. 
in cop.: Una radiografia critica delle strutture essenziali della 
dottrina politica crociana.(*Athenaeum ; 5)
Il *realismo politico di Francesco Guicciardini / Paolo Treves. - 
Firenze : La nuova Italia, stampa 1931. - 141 p. ; 20 cm. 
(*Biblioteca di cultura ; 1)
*Machiavelli e Guicciardini / Ugo Spirito. - 2. ed. - Roma : 
Leonardo, 1945. - 159 p. ; 22 cm.
Le *speranze d'Italia / Cesare Balbo ; introduzione e note di 
Achille Corbelli. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 
stampa 1920. - LIX, 272 p., 2 c. di tav. : ill. ; 19 cm. (*Collezione 
di classici italiani con note ; 10)
*Della storia d'Italia dalle origini fino all'anno 1814 : sommario / 
di Cesare Balbo. - 9. ed. eseguita sulla 3. fatta a Losanna e 1. 
compiuta copiosamente corretta ed ampliata. - Torino : Cugini 
Pomba, 1852. - 352 p. ; 18 cm. (*Nuova biblioteca popolare. 
Classe 2. Storia)
La *pedagogia del personalismo e l'educazione alla 
democrazia / Silvestro Banchetti. - [Bologna : s. n.], 1973. - 200 
p. ((In testa al front.: Universita degli studi di Bologna, Facolta di 
Lettere e Filosofia Corso di Pedagogia, anno accademico 1972-
1973
*Machiavelli e il tacitismo : la politica storica al tempo della 
controriforma / Giuseppe Toffanin. -  2. ed.!. - Napoli : Guida,  
1972!. - 239 p. ; 22 cm. (*Esperienze ; 12)
Il *concetto della natura e il principio del diritto / Giorgio Del 
Vecchio. - 2. ed. - Bologna : N. Zanichelli, 1922. - X, 191 p. ; 24 
cm.
*Lavoro e formazione umana / Armando Benfenati. - Urbino : 
Montefeltro, 1976. - 260 p. ; 22 cm.
*Vincenzo De Grazia / Francesco Saverio Varano. - Napoli ; 
Citta di Castello : F. Perrella, 1931. - 106 p. ; 25 cm. (*Biblioteca 
di filosofia)
I *racconti del Pelesch / Carmen Sylva ; traduzione autorizzata 
dall'autrice di Luigi Parpagliolo. - Milano : Sonzogno, 1892. - 96 
p. ; 17 cm. (*Biblioteca universale ; 212)
*Candido o L'ottimismo : racconto satirico / di F. Voltaire. - 2. ed. 
- Milano : Sonzogno, 1883. - 108 p. ; 18 cm. (*Biblioteca 
universale ; 2)
Una *confessione del Boccaccio : il Corbaccio / Henri Hauvette ; 
traduzione di Giuseppe Gigli. - Firenze : F.lli Passerini, 1905. - 
51 p. ; 19 cm. (*Biblioteca varia)
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BAT 4384 B. XI.002375 

BAT 5973 B. XI.002376 

BAT 3920 B. XI.002377 

BAT 4500 B. XI.002378 

BAT 6841 B. XI.002379/1 

BAT 6842 B. XI.002379/2 

BAT 6843 B. XI.002379/3 

BAT 6844 B. XI.002379/4 

BAT 6845 B. XI.002379/5 

BAT 6846 B. XI.002379/6 

NER 2604 B. XI.002380 

NER 2605 B. XI.002381 

NER 2606 B. XI.002382 

NER 2607 B. XI.002383/20 

NER 2608 B. XI.002384 

NER 2609 B. XI.002385 

*Studi sul positivismo pedagogico italiano *3:  [*Aristide Gabelli] / 
Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., 1952. - P. 147-
239 ; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico italiano)

*Studi sul positivismo pedagogico italiano 7: [*Roberto Ardigò] / 
Ersilia Liguori. - Milano : Edizioni Viola A.V.E., 1952. - P. 449-
543 ; 16 cm. (*Profili sul positivismo pedagogico italiano)
*Ricerche sul trascendentale kantiano / a cura di Armando 
Rigobello. - Padova : Antenore, 1973. - VIII, 276 p. ; 22 cm. 
((Scritti di vari. - In testa al front.: Universita degli studi di 
Perugia, Facolta di lettere e filosofa, Istituto policattedra di 
filosofia.(*Miscellanea erudita ; 24)
Le *più belle pagine di Giandomenico Romagnosi / scelte da 
Arcangelo Ghisleri. - Milano : F.lli Treves, 1931. - XVI, 311 p., [1! 
c. di tav. : ritr. ; 17 cm. ((Ritr. di G. D. Romagnosi sull'antiporta.
(Le *più belle pagine degli scrittori italiani scelte da scrittori 
viventi ; 53)
Manuale della letteratura italiana 1 / compilato da Alessandro 
D'Ancone e Orazio Bacci. - Firenze : Barbera, 1913. - XII, 704 p. 
; 19 cm.
Manuale della letteratura italiana 2 / compilato da Alessandro 
D'Ancona e Orazio Bacci. - Firenze : Barbera, 1915. - 713 p. ; 19 
cm.
Manuale della letteratura italiana 3 / compilato da Alessandro 
D'ancona e Orazio Bacci. - Firenze : Barbera, 1914. - 671 p. ; 19 
cm. ((9. tiratura.
Manuale della letteratura italiana Vol. 4. / compilato dai 
professori Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. - Firenze : 
Barbera, 1916. - 670 p. ((10. tiratura.
Manuale della letteratura italiana 5 / compilato da Alessandro 
D'Ancona e Orazio Bacci. - Firenze : Barbera, 1914. - 849 p. ; 19 
cm. ((9. tiratura.
Manuale della letteratura italiana 6 / compilato dai professori 
Alessandro D'Ancona e Orazio Bacci. - Firenze : Barbera, 1914. 
- VIII, 565 p. ((2. tiratura.

*Volkssouveranitat und Staatssouveranitat / herausgegeben von 
Hanns Kurz. - Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 
1970. - XIV, 416 p. ; 20 cm. (*Wege der Forschung ; 28)

*Nuovi scritti di teoria dello Stato / Felice Battaglia. - Milano : A. 
Giuffrè 1955. - VIII, 258 p. ; 24 cm. (*Pubblicazioni dell'Istituto di 
filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 2)
*Mio tempo / Enrico Filippo Gasparrini ; illustrazioni fuori testo di 
Ausonio Colorni. - San Gabriele (TE) : Eco, 1975. - 131 p. : 3 
tav. ; 23 cm.
Il *simbolo : lezioni tenute in Assisi al Corso di studi cristiani 20: 
*Credo nella Chiesa cattolica : lezioni tenute in Assisi al 20. 
Corso di studi cristiani. - Assisi : Pro civitate christiana, stampa 
1963. - 214 p. ; 25 cm.
*Machiavelli e il pensiero politico del Rinascimento / Bruno 
Brunello. - Bologna : Patron, [1964]. - 219 p. ; 24 cm. (*Storia 
delle dottrine politiche)
Il *pensiero giuridico e politico di Nicolò Cusano / F. Battaglia. - 
Bologna : Zanichelli, 1935. - 146 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rivista di 
storia del diritto italiano, a. 8, v. 8, fasc. 1/2.
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NER 2610 B. XI.002386/III 

NER 2611 B. XI.002386/IV 

NER 2612 B. XI.002387 

BAT 1148 B. XI.002388 

*Economia, diritto, morale / Felice Battaglia. - Bologna : 
Cooperativa Libraria Universitaria Editoriale Bolognese, 1972. - 
XI, 461 p. : 1 ritr. ; 23 cm.
*Economia, diritto, morale / Felice Battaglia. - Bologna : 
Cooperativa Libraria Universitaria Editoriale Bolognese, 1972. - 
XI, 461 p. : 1 ritr. ; 23 cm.
*Oracao aos mocos : edicao commemorativa do centenario de 
nascimento do grande brasileiro / Ruy Barbosa. - Sao Paulo : 
Universidade de Sao Paulo, 1949. - 1 v. : ill. ; 37 cm.
L'*anima di monsignor Olgiati / Carmelo Ferro. - Milano : Vita e 
Pensiero, [1964]. - 189 p., [1] c. di tav. ; 17 cm. (*Presente e 
avvenire dell'Universita cattolica ; 11)
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